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Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z.B. ein Gebot um die entschei-
dende Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange 
rate to the US-$ is about $1 = 0,74923 EUR (14th of  
June 2013).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. 
Please don’t by a „bank draft“, it’s just ridiculous expen-
sive for you and for us. Customers inside the EC or in 
Switzerland may pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn,
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 SWIFT (BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 7 of this catalogue there are the conditions of 
sale in German and English. If you have problems to 
understand descriptions of lots, please ask for a trans-
lation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 1,60 E and 
a buyers premium of 18%. VAT of 7% applies only for 
buyers in the EU.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungs-
kosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus 
verständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklas-
sigen, nachprüfbaren Referenzen (z.B. von Auktionatoren 
oder Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). 
Die Rücksendung muß innerhalb von 48 Stunden erfol-
gen. Aus gegebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß 
bei verspäteter Rücksendung von Losen zum vollen Zu-
schlagspreis gehaftet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das 
gleiche Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung 
sich deshalb verzögern kann! Ansichtssendungen von 
postfrischen Losen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte le-
gen Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückum-
schlag direkt bei der Anforderung bei! Wegen geringem 
Kostenunterschied keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansons-
ten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
Wegen der z.T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüf-
sendungen bitten wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
- außer bei Liquidationslosen -

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, 
immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten 
Gebot - wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Bei-
spiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,- E, das Sie 
unbedingt haben möchten, 900,- E. Das zweithöchste
Gebot liegt bei 110,- EUR. Sie erhalten das Los für 120,-  
E. Meist empfiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, 
weil mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot für 
Gebotslose beträgt 10,- E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung 
über die Ergebnisse der bebotenen Lose!

Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Gebo-
te“ ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen 
Sie an, wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie 
sicher, daß Sie unter der angegebenen Telefonnummer 
am Auktionstag zwischen 12.30 h und 19.00 h erreichbar 
sind!

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, unbehandelter  
  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben, 
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel

Informationen
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= unser Büro, Besichtigung und Auktion

Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstra-
ße bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links 
einordnen und mit einem U-Turn wieder auf die Reuter-
straße einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen
Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Einlieferungen

Für die Anfang September 2013 stattfi ndenden Auktion 
suchen wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung 
oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für die März-Auktion ist der 
20.07.2013.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doub-
letten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Zuschlagpreis, Aufgeld und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 7% berechnet. Das Aufgeld beträgt 20% 
vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. 
Schweiz, USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die 
USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 03.08.2013 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Mon-
tag 9 h telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den 
zu erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös 
in Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. 
Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denk-
baren Risiken versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, 
bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkata-
log. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 800 EUR erwarten lassen, 
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR - Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: reinhardfi scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht erset-
zen, aber er bietet andere Möglichkeiten, 
die Sie nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden 
Sie auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein 
großes. Alle Einzellose sind farbig verfüg-
bar, auch die im Katalog nicht abgebildeten 
Lose... ein Klick auf Atteste! Kein umständ-
liches Anfordern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein 
Klick auf diesen Text öffnet die Samm-
lungsgalerie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung – Onlinekatalog
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen Katalogbeschreibungen 
sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer  übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt hat. Außer bei Sammlungen ver-
pflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt 
werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht 
angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender 
Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird 
die ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zuge-
schickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
Mwst. berechnet. Dies sind bei Briefmarken 7%. Die Mwst. entfällt, wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die Mwst. wird erstattet, wenn 
der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt 
wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss 
aus der Versteigerung nach sich. Soweit der Bieter Gewerbetreibender ist, gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, 
Schadenersatzansprüche bleiben davon unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt.  

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auc-
tion.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 14 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of 
a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such 
claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected 
at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the 
bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at com-
mission, lot fee and all other costs. The value added tax is for stamps 7%. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country 
outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the 
purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, the VAT will be refunded.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held 
liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser 
refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements between 
bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. If the bidder is a dealer, a contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements 
has to be paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.



ANTIKE MÜNZEN

1P 138-161, Denar, Antoninus Pius. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Salus sitz nach rechts eine Schlange fütternd. 3,30g, RIC 264, Co-
hen 1023, Rückseite leicht dezentriert, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2 193-211, Denar, Septimius Severus- für Antoninus III. Caracalla. Av: Büste nach rechts. Rev: Priestergerätschaften. 3,22g, RIC 4, Cohen 587,
s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

3 193-211, Denar, Septimius Severus- für Geta. Av: Büste nach rechts. Rev: Victoria geht nach links, davor Schild und Basis. 3,21g, RIC 23, Cohen
206, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

4 193-211, Denar, Septimius Severus. Av: Büste mit Lorbeerzweig nach rechts. Rev: Dea Caelestis nach rechts reitend. 3,51g, RIC 266f, ss.. . . ss 30,—
5P 193-211, Denar, Septimius Severus. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: sitzende Salus. 2,73g, RIC 242, Cohen 549, vz+ . . . . . . . . 100,—
6P 238-244, Denar, Gordian III. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Salus nach rechts stehend eine Schlange fütternd, darum Umschrift

“SALUS AVGUSTI”. 2,83g, Sear 2375, Cohen 325, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

7 244-249, Antoninian, Philippus I. Arabs. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. 3,98g, RIC 28c, Cohen 25, f. vz. . 40,—
8 270-275, Antoninian, Ticinum, Aurelianus. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, voller Silbersud, vz.. . . . . . . . . . . . vz 50,—
9 286-310, Follis, Lyon, Maximianus. Av: Drapierte Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: PLC-A. 10,46g, RIC 165b, vz. . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
10FP 457-474, Solidus, Leo I., Konstantinopel. Av: Dreiviertelbüste von vorn mit Helm, Schild und Speer, darum Umschrift. Rev: Victoria mit

langem Kreuz nach links stehend, darum “VICTORIA AVGGG”. 4,48g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
11 1780, Taler, Maria Theresia, A.H.-G.S., Karlsburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Brandenburg-Preussen Königreich
12FP 1786, Taler, Friedrich II., Breslau, Dav. 2590, Avers bearbeitet, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
13 1790, Taler Friedrich Wilhelm, 1790 A Berlin, Dav. 2597, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
14 1794, 2/3 Taler, Friedrich Wilhelm II., Schwabach, kl. Rf. und Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Braunschweig-Wolfenbüttel Herzogtum
15P 1643, Taler “Glockentaler”, Braunschweig-Wolfenbüttel, Herzogtum, August der Jüngere, Dav. 6375F, schöne Patina, vz. . . . . . . . vz 600,—

Mainz Erzbistum
16 1774, 1/4 Schautaler auf die Sedisvakanz, Av: Wappen des Domkapitels in bekränzter Kartusche, Rev: der heilige Martin mit Schwert reitet und

teilt seinen Mantel mit einem am Boden stehenden Bettler, 7,52 g, Slg Walther 642, mit altem Henkel, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

Nürnberg Stadt
17 o.J. um 1700, Silberabschlag von den Stempeln des Dukaten, Patengeschenk zur Taufe, Av: Kruzifix zwischen Kanne und Kelch, in die Wasser

und Blut fließen, oben die Taube des Heiligen Geistes in Strahlen,Rev: die heilige Dreifaltigkeit:Gottvater und Jesus Christus sitzen nebeneinander
auf einer Wolke, oben die Taube des Heiligen Geistes in Strahlen, 2,29 g, Slg. Goppel 1117, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
18 1555, Taler, August, Annaberg, Schnee 705, Dav. 9791, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
19 1777, Konventionstaler, Friedrich August III., E.D.C., Dav. 2690, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Sachsen-Lauenburg Herzogtum
20FP 1678, 2/3 Taler, Julius Franz, Dav. 604, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—

Salzburg Erzbistum
21 1729, Weinmarke zu 10 Kreuzern Leopold Anton Eleutherius von Firmian, des Landesfürstlichen Betriebs Faktorei Handel Lend, Zöttl 3597, ss.

Zainende.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

Hamburg
22P 1846, Dreiling, Hamburg, AKS 33, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
23 1851, Schilling, Hamburg, AKS 19, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
24P 1855, Schilling, Hamburg, AKS 21, prfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
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ANTIKE MÜNZEN

1P 138-161, Denar, Antoninus Pius. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Salus sitz nach rechts eine Schlange fütternd. 3,30g, RIC 264, Co-
hen 1023, Rückseite leicht dezentriert, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2 193-211, Denar, Septimius Severus- für Antoninus III. Caracalla. Av: Büste nach rechts. Rev: Priestergerätschaften. 3,22g, RIC 4, Cohen 587,
s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

3 193-211, Denar, Septimius Severus- für Geta. Av: Büste nach rechts. Rev: Victoria geht nach links, davor Schild und Basis. 3,21g, RIC 23, Cohen
206, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

4 193-211, Denar, Septimius Severus. Av: Büste mit Lorbeerzweig nach rechts. Rev: Dea Caelestis nach rechts reitend. 3,51g, RIC 266f, ss.. . . ss 30,—
5P 193-211, Denar, Septimius Severus. Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: sitzende Salus. 2,73g, RIC 242, Cohen 549, vz+ . . . . . . . . 100,—
6P 238-244, Denar, Gordian III. Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Salus nach rechts stehend eine Schlange fütternd, darum Umschrift

“SALUS AVGUSTI”. 2,83g, Sear 2375, Cohen 325, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

7 244-249, Antoninian, Philippus I. Arabs. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. 3,98g, RIC 28c, Cohen 25, f. vz. . 40,—
8 270-275, Antoninian, Ticinum, Aurelianus. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, voller Silbersud, vz.. . . . . . . . . . . . vz 50,—
9 286-310, Follis, Lyon, Maximianus. Av: Drapierte Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: PLC-A. 10,46g, RIC 165b, vz. . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
10FP 457-474, Solidus, Leo I., Konstantinopel. Av: Dreiviertelbüste von vorn mit Helm, Schild und Speer, darum Umschrift. Rev: Victoria mit

langem Kreuz nach links stehend, darum “VICTORIA AVGGG”. 4,48g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
11 1780, Taler, Maria Theresia, A.H.-G.S., Karlsburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Brandenburg-Preussen Königreich
12FP 1786, Taler, Friedrich II., Breslau, Dav. 2590, Avers bearbeitet, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
13 1790, Taler Friedrich Wilhelm, 1790 A Berlin, Dav. 2597, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
14 1794, 2/3 Taler, Friedrich Wilhelm II., Schwabach, kl. Rf. und Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Braunschweig-Wolfenbüttel Herzogtum
15P 1643, Taler “Glockentaler”, Braunschweig-Wolfenbüttel, Herzogtum, August der Jüngere, Dav. 6375F, schöne Patina, vz. . . . . . . . vz 600,—

Mainz Erzbistum
16 1774, 1/4 Schautaler auf die Sedisvakanz, Av: Wappen des Domkapitels in bekränzter Kartusche, Rev: der heilige Martin mit Schwert reitet und

teilt seinen Mantel mit einem am Boden stehenden Bettler, 7,52 g, Slg Walther 642, mit altem Henkel, Felder bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

Nürnberg Stadt
17 o.J. um 1700, Silberabschlag von den Stempeln des Dukaten, Patengeschenk zur Taufe, Av: Kruzifix zwischen Kanne und Kelch, in die Wasser

und Blut fließen, oben die Taube des Heiligen Geistes in Strahlen, Rev: die heilige Dreifaltigkeit:Gottvater und Jesus Christus sitzen nebeneinander
auf einer Wolke, oben die Taube des Heiligen Geistes in Strahlen, 2,29 g, Slg. Goppel 1117, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
18 1555, Taler, August, Annaberg, Schnee 705, Dav. 9791, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
19 1777, Konventionstaler, Friedrich August III., E.D.C., Dav. 2690, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Sachsen-Lauenburg Herzogtum
20FP 1678, 2/3 Taler, Julius Franz, Dav. 604, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—

Salzburg Erzbistum
21 1729, Weinmarke zu 10 Kreuzern Leopold Anton Eleutherius von Firmian, des Landesfürstlichen Betriebs Faktorei Handel Lend, Zöttl 3597, ss.

Zainende.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

Hamburg
22P 1846, Dreiling, Hamburg, AKS 33, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
23 1851, Schilling, Hamburg, AKS 19, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
24P 1855, Schilling, Hamburg, AKS 21, prfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
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SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Bayern
25P 1876, 5 Mark Ludwig II. König von Bayern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz-st 600,—

Preussen
26 1888, 5 Mark Preußen Friedrich, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  aus PP 250,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Bayern
27FP 1876, 20 Mark Ludwig II., J. 197, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 197  ss-vz 250,—

Hamburg
28 1884, 20 Mark Hamburg, J. 210, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 300,—
29FP 1895, 20 Mark Hamburg, J. 212, vz. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  vz 300,—

Hessen
30 1873, 20 Mark, Ludwig III., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 214  ss 250,—
31FP 1877, 5 Mark, Ludwig IV., bearbeitet, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 218  vz 600,—
32FP 1878, 10 Mark, Ludwig IV., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 219  ss 250,—
33FP 1903, 20 Mark, Ernst Ludwig, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 225  ss 250,—

Preussen
34FP 1876, 2 Mark, Wilhelm I., 1876 A, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 96  ss-vz 50,—
35FP 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 243 A, ss. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 250,—
36FP 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe C, J. 243 C, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 250,—
37P 1876, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 246, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 300,—
38 1877, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 246 A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 250,—
39FP 1886, 20 Mark Wilhelm I., J. 246, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 250,—
40 1887, 20 Mark Wilhelm I., J. 246, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 250,—
41 1910, 10 Mark, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss-vz 130,—
42 1914, 20 Mark Wilhelm I., J. 253, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 280,—

Sachsen
43P 1872, 10 Mark Johann, J. 257, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 257  ss 300,—
44FP 1877, 5 Mark, Albert, wz. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 260  ss 250,—
45 1898, 10 Mark, Albert, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 263  ss 130,—
46FP 1910, 10 Mark, Friedrich August, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 267  ss-vz 200,—

Württemberg
47 1880, 10 Mark, Karl, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  ss 130,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
48 1927, 3 Reichsmark “1000 Jahr-Feier Nordhausen”, J. 327, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 100,—
49 1927, 3 Reichsmark, Tübingen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 250,—
50 1927, 5 Reichsmark “450 Jahre Universität Tübingen”, J. 329, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  ss 180,—
51P 1927, 5 Reichsmark Tübingen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 400,—
52P 1928, 3 Reichsmark Dürer, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  st. 400,—
53 1928, 3 Reichsmark “900 Jahre Naumburg Saale”, J 333, vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 100,—
54 1928, 3 Reichsmark, Naumburg, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 90,—
55P 1929, 3 Reichsmark Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a. PP 250,—
56 1930, 3 Reichsmark, Walther von der Vogelweide, 1930 A, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 70,—

MÜNZEN DES III. REICHS
57 1934, 2 Reichsmark, Schiller, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  ss-vz 50,—

MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
58 Neuguinea, Muschelgeld der Eingeborenen, sog. Primitivgeld, 7 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

MÜNZEN DER BRD
59 1966, 50 Pfennig, 1966 J, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 45,—
60 1956, 1 Mark, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 50,—
61 1966, 1 Mark, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 60,—
62 1966, 1 Mark, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
63 1967, 1 Mark, 1967 F, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 100,—
64 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe F, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
65 1958, 8 x 5 Mark 1958 J. Erhaltungen jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387 2000,—
66 1955, 10 x 5 Mark Schiller. Erhaltung jeweils vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389 1600,—
67 1955, 10 x 5 Mark Markgraf von Baden. Erhaltung jeweils vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390 1700,—
68 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe F, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 400,—
69 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe F, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 400,—
70 2001, 1 Mark, Gold, Abschiedsmark, Prägebuchstabe G, in Kapsel, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 450,—
71 2001, 1 Mark, Gold, Abschiedsmark, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 450,—
72FP 2002, 100 Euro Gold, Übergang zur Währungsunion, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 500,—
73 2002, 100 Euro Gold, Übergang zur Währungsunion, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 500,—
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74 2002, 100 Euro Gold, Übergang zur Währungsunion, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 500,—
75 2002, 100 Euro, Gold, Übergang zur Währungsunion, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 500,—
76 2002, 200 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, Prägebuchstabe A, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  PP 1300,—
77 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 500,—
78 2003, 100 Euro, Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 500,—
79 2004, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 500,—
80 2004, 100 Euro, Gold, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 500,—
81 2005, 100 Euro Gold “Fußballweltmeisterschaft Deutschland 2006", Prägebuchstabe G, st. In Originalschatulle mit Silbergedenkprä-

gung in Spezialkassette mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 516  st 500,—

82 2005, 100 Euro Gold, Fußball-Weltmeisterschaft 2006, Prägebuchstabe F, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 500,—
83 2005, 100 Euro, Gold, Fußball-Weltmeisterschaft 2006, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 500,—
84 2006, 100 Euro Gold, Fußballweltmeisterschaft, st mit entsprechender Silbermedaille in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 450,—
85FP 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 500,—
86 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 500,—
87FP 2006, 100 Euro, Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 500,—
88 2007, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Lübeck, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  st 500,—
89 2008, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 500,—
90 2009, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Trier, Prägebuchstabe F, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 547  st 500,—
91 2009, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Trier, Prägebuchstabe F, st, Sonderedition mit Armbanduhr, Ziffernblatt mit Trierer

Ansichten in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 547  st 480,—

92 2010, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Würzburg, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 555  st 500,—
93FP 2011, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Wartburg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 566  st 500,—

MÜNZEN DER DDR
94 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
95 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
96 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
97 1967, 10 Mark Kollwitz, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519  vz-st 30,—
98 1969, 10 Mark Böttger, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1527  vz-st 25,—
99 1971, 3 mal 20 Mark Thälmann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1535  vz-st Gebot
100FP 1983, 20 Mark, Martin Luther, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  st 280,—
101P 1987, 20 Mark Stadtsiegel, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  vz-st 220,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Äthiopien
102P Menelik II. 1889-1913, Birr EE 1887 A (1894), Paris, Silber 28,075g (835), Auflage 20.000, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KM 5  ss-vz 300,—

Bahamas
103 1975, 100 Dollars Gold, Bahamas, zwei Jahre Unabhängigkeit, Bahama- Weißkopfamazone. 500er Gold, 9g fein, Schön 51, Auflage

nur 3145 Stück!, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

104 1975, 100 Dollars, zwei Jahre Unabhängigkeit, Bahma- Weißkopfamazone. 500er Gold, 9g fein, Schön 51, Auflage nur 3145 Stück!, in
Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

105P 1992, 25 Dollar Gold, Flamingo, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 125,—

Belgien
106P 1865, 20 Francs Gold Leopold I., mit Signatur “L. WIENER” am Halsabschnitt, Fb. 411, Schl. 15, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—

107 “Charms”, Durchbrochenes Bronzeguss- Amulett, 2 Drachen. Durchmesser ca. 57mm, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
108 MÜNZHORT, mit Cash- Münzen und Erde gefülltes Tongefäß (Höhe ca. 27cm, Gewicht ca. 17kg). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
109 7-23, Messermünze zu 500 Zhu, Hsin Dynastie, Qi dao wu bai, Schjöth 116, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 135,—
110 o.J.(7-22), Spatenmünze, Hou-pu, Hsin Wang Mang, Schjöth 148, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
111 o.J.(7-22), Spatenmünze, Hou-pu, Hsin Wang Mang, Schjöth 148, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
112 260 v. Chr - 220 n. Chr., 5 Cash, Han Dynastie, Wu Zhus, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
113 400-220 v. Chr., Antnose “Ghostface” Münze, 23,1g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
114 770-476 v. Chr., Bronze- Klangplattengeld der Chunqui- Periode, mit Rahmenlinie und Verzierung, ohne Lochung, ca. 74mm, ss. . . . . . . . . . ss 60,—
115 907-960, Epoche der fünf Dynastien, Yuan ten yuan bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
116 1168-1224, Südliche Sung Dynastie, Zhen Yuan Tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
117FP 1403-1424, Cash, Ming Dynastie, Cheng Tsu, Yung lo, Yung lo tung pao, Schjöth 1166, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
118 1506-1521, Amulett, Ming Dynastie, Zeng de tong bao. Durchmesser ca. 102mm, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
119 1723-1735, Cash, Qing Dynastie, Yong Zeng tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 32,—
120P 1736-1795, Palastmünze, Bronze (27,78g), Qing Dynastie, Qian long tong bao, Ten Shia Tai Pin, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 720,—
121 1811, 8 Reales Ferdinand VII. mit chinesischen Gegenstempeln, justiert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
122 1851-1861, 10 Cash, Qing Dynastie, Xian feng Zhong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 55,—
123 1863, 8 Real, MO/TH, mit chinesischen Gegenstempeln, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
124FP 1896/1903, 5 Cent, Provinz Foo-Kien, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
125FP 1899/1900, 20 Cents, Provinz Kiang-Nan, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
126 o.J. (1903), Rupee, Provinz Szechuan, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
127 1909-1911, Silber? (12,93g), Pu Yi, Qing Dynastie, Xuang tong tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

China Republik
128 1934, Chiao, Manchoukuo, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—

China Volksrepublik
129 1980, 4 Silbermünzen zur Olympiade 1980 in Lake Placid. Dabei 20 Yuan “Ringen”, 30 Yuan “Pferderennen”, 30 Yuan “Fußball” und 30 Yuan

“Eisschnellläuferin”, Schön 19 bis 21 und 23, PP. Alle Münzen in Kapsel und Münzschatulle. Die 30 Yuan Stücke sind leicht angelaufen. . . . .
PP 100,—

130 1990, 4 x 10 Yuan, Set, Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 1. Ausgabe. Homer, Shakespeare,Beethoven und Edison. In Ausgabeschatulle und
Schachtel (diese jedoch beschädigt), jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—
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SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Bayern
25P 1876, 5 Mark Ludwig II. König von Bayern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz-st 600,—

Preussen
26 1888, 5 Mark Preußen Friedrich, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  aus PP 250,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Bayern
27FP 1876, 20 Mark Ludwig II., J. 197, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 197  ss-vz 250,—

Hamburg
28 1884, 20 Mark Hamburg, J. 210, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 300,—
29FP 1895, 20 Mark Hamburg, J. 212, vz. Kleinere Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  vz 300,—

Hessen
30 1873, 20 Mark, Ludwig III., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 214  ss 250,—
31FP 1877, 5 Mark, Ludwig IV., bearbeitet, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 218  vz 600,—
32FP 1878, 10 Mark, Ludwig IV., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 219  ss 250,—
33FP 1903, 20 Mark, Ernst Ludwig, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 225  ss 250,—

Preussen
34FP 1876, 2 Mark, Wilhelm I., 1876 A, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 96  ss-vz 50,—
35FP 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 243 A, ss. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 250,—
36FP 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe C, J. 243 C, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 250,—
37P 1876, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 246, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 300,—
38 1877, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 246 A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 250,—
39FP 1886, 20 Mark Wilhelm I., J. 246, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 250,—
40 1887, 20 Mark Wilhelm I., J. 246, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 250,—
41 1910, 10 Mark, Wilhelm II., kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss-vz 130,—
42 1914, 20 Mark Wilhelm I., J. 253, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 280,—

Sachsen
43P 1872, 10 Mark Johann, J. 257, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 257  ss 300,—
44FP 1877, 5 Mark, Albert, wz. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 260  ss 250,—
45 1898, 10 Mark, Albert, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 263  ss 130,—
46FP 1910, 10 Mark, Friedrich August, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 267  ss-vz 200,—

Württemberg
47 1880, 10 Mark, Karl, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  ss 130,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
48 1927, 3 Reichsmark “1000 Jahr-Feier Nordhausen”, J. 327, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 100,—
49 1927, 3 Reichsmark, Tübingen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 250,—
50 1927, 5 Reichsmark “450 Jahre Universität Tübingen”, J. 329, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  ss 180,—
51P 1927, 5 Reichsmark Tübingen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 400,—
52P 1928, 3 Reichsmark Dürer, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  st. 400,—
53 1928, 3 Reichsmark “900 Jahre Naumburg Saale”, J 333, vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 100,—
54 1928, 3 Reichsmark, Naumburg, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  vz 90,—
55P 1929, 3 Reichsmark Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a. PP 250,—
56 1930, 3 Reichsmark, Walther von der Vogelweide, 1930 A, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 70,—

MÜNZEN DES III. REICHS
57 1934, 2 Reichsmark, Schiller, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358  ss-vz 50,—

MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
58 Neuguinea, Muschelgeld der Eingeborenen, sog. Primitivgeld, 7 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

MÜNZEN DER BRD
59 1966, 50 Pfennig, 1966 J, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 45,—
60 1956, 1 Mark, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 50,—
61 1966, 1 Mark, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 60,—
62 1966, 1 Mark, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
63 1967, 1 Mark, 1967 F, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 100,—
64 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe F, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
65 1958, 8 x 5 Mark 1958 J. Erhaltungen jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387 2000,—
66 1955, 10 x 5 Mark Schiller. Erhaltung jeweils vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389 1600,—
67 1955, 10 x 5 Mark Markgraf von Baden. Erhaltung jeweils vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390 1700,—
68 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe F, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 400,—
69 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe F, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 400,—
70 2001, 1 Mark, Gold, Abschiedsmark, Prägebuchstabe G, in Kapsel, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 450,—
71 2001, 1 Mark, Gold, Abschiedsmark, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 450,—
72FP 2002, 100 Euro Gold, Übergang zur Währungsunion, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 500,—
73 2002, 100 Euro Gold, Übergang zur Währungsunion, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 500,—
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74 2002, 100 Euro Gold, Übergang zur Währungsunion, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 500,—
75 2002, 100 Euro, Gold, Übergang zur Währungsunion, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 500,—
76 2002, 200 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, Prägebuchstabe A, PP. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . J. 494  PP 1300,—
77 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 500,—
78 2003, 100 Euro, Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 500,—
79 2004, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 500,—
80 2004, 100 Euro, Gold, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 500,—
81 2005, 100 Euro Gold “Fußballweltmeisterschaft Deutschland 2006", Prägebuchstabe G, st. In Originalschatulle mit Silbergedenkprä-

gung in Spezialkassette mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 516  st 500,—

82 2005, 100 Euro Gold, Fußball-Weltmeisterschaft 2006, Prägebuchstabe F, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 500,—
83 2005, 100 Euro, Gold, Fußball-Weltmeisterschaft 2006, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 500,—
84 2006, 100 Euro Gold, Fußballweltmeisterschaft, st mit entsprechender Silbermedaille in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 450,—
85FP 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 500,—
86 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 500,—
87FP 2006, 100 Euro, Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 500,—
88 2007, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Lübeck, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  st 500,—
89 2008, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 500,—
90 2009, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Trier, Prägebuchstabe F, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 547  st 500,—
91 2009, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Trier, Prägebuchstabe F, st, Sonderedition mit Armbanduhr, Ziffernblatt mit Trierer

Ansichten in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 547  st 480,—

92 2010, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Würzburg, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 555  st 500,—
93FP 2011, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Wartburg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 566  st 500,—

MÜNZEN DER DDR
94 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
95 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
96 1965, 1 Pfennig, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
97 1967, 10 Mark Kollwitz, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519  vz-st 30,—
98 1969, 10 Mark Böttger, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1527  vz-st 25,—
99 1971, 3 mal 20 Mark Thälmann, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1535  vz-st Gebot
100FP 1983, 20 Mark, Martin Luther, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  st 280,—
101P 1987, 20 Mark Stadtsiegel, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  vz-st 220,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Äthiopien
102P Menelik II. 1889-1913, Birr EE 1887 A (1894), Paris, Silber 28,075g (835), Auflage 20.000, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KM 5  ss-vz 300,—

Bahamas
103 1975, 100 Dollars Gold, Bahamas, zwei Jahre Unabhängigkeit, Bahama- Weißkopfamazone. 500er Gold, 9g fein, Schön 51, Auflage

nur 3145 Stück!, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

104 1975, 100 Dollars, zwei Jahre Unabhängigkeit, Bahma- Weißkopfamazone. 500er Gold, 9g fein, Schön 51, Auflage nur 3145 Stück!, in
Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

105P 1992, 25 Dollar Gold, Flamingo, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 125,—

Belgien
106P 1865, 20 Francs Gold Leopold I., mit Signatur “L. WIENER” am Halsabschnitt, Fb. 411, Schl. 15, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—

107 “Charms”, Durchbrochenes Bronzeguss- Amulett, 2 Drachen. Durchmesser ca. 57mm, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
108 MÜNZHORT, mit Cash- Münzen und Erde gefülltes Tongefäß (Höhe ca. 27cm, Gewicht ca. 17kg). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
109 7-23, Messermünze zu 500 Zhu, Hsin Dynastie, Qi dao wu bai, Schjöth 116, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 135,—
110 o.J.(7-22), Spatenmünze, Hou-pu, Hsin Wang Mang, Schjöth 148, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
111 o.J.(7-22), Spatenmünze, Hou-pu, Hsin Wang Mang, Schjöth 148, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
112 260 v. Chr - 220 n. Chr., 5 Cash, Han Dynastie, Wu Zhus, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
113 400-220 v. Chr., Antnose “Ghostface” Münze, 23,1g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
114 770-476 v. Chr., Bronze- Klangplattengeld der Chunqui- Periode, mit Rahmenlinie und Verzierung, ohne Lochung, ca. 74mm, ss. . . . . . . . . . ss 60,—
115 907-960, Epoche der fünf Dynastien, Yuan ten yuan bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
116 1168-1224, Südliche Sung Dynastie, Zhen Yuan Tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
117FP 1403-1424, Cash, Ming Dynastie, Cheng Tsu, Yung lo, Yung lo tung pao, Schjöth 1166, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
118 1506-1521, Amulett, Ming Dynastie, Zeng de tong bao. Durchmesser ca. 102mm, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
119 1723-1735, Cash, Qing Dynastie, Yong Zeng tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 32,—
120P 1736-1795, Palastmünze, Bronze (27,78g), Qing Dynastie, Qian long tong bao, Ten Shia Tai Pin, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 720,—
121 1811, 8 Reales Ferdinand VII. mit chinesischen Gegenstempeln, justiert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
122 1851-1861, 10 Cash, Qing Dynastie, Xian feng Zhong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 55,—
123 1863, 8 Real, MO/TH, mit chinesischen Gegenstempeln, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
124FP 1896/1903, 5 Cent, Provinz Foo-Kien, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
125FP 1899/1900, 20 Cents, Provinz Kiang-Nan, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
126 o.J. (1903), Rupee, Provinz Szechuan, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
127 1909-1911, Silber? (12,93g), Pu Yi, Qing Dynastie, Xuang tong tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

China Republik
128 1934, Chiao, Manchoukuo, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—

China Volksrepublik
129 1980, 4 Silbermünzen zur Olympiade 1980 in Lake Placid. Dabei 20 Yuan “Ringen”, 30 Yuan “Pferderennen”, 30 Yuan “Fußball” und 30 Yuan

“Eisschnellläuferin”, Schön 19 bis 21 und 23, PP. Alle Münzen in Kapsel und Münzschatulle. Die 30 Yuan Stücke sind leicht angelaufen. . . . .
PP 100,—

130 1990, 4 x 10 Yuan, Set, Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 1. Ausgabe. Homer, Shakespeare,Beethoven und Edison. In Ausgabeschatulle und
Schachtel (diese jedoch beschädigt), jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—
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131 1991, 4 x 10 Yuan, Set, Große Persönlichkeiten der Weltkultur. Kolumbus, Mozart, Mark Twain und Einstein. In Ausgabeschatulle mit Zertifikaten
und Schachtel (diese jedoch beschädigt), jeweils PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

132 1992, 4 X 10 Yuan, Set, Große Persönlichkeiten der Weltkultur 3. Ausgabe. Leonardo da Vinci, Goethe, Tschaikovsky und Nobel. In Ausgabescha-
tulle und Schachtel (diese jedoch beschädigt), jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

133 1994, 5 Yuan Erfindung der Seidenspinnerei, mit MDM Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
134FP 2007, 500 Yuan, Gold, Panda, verschweißt, Schön 1555, 31,1g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1300,—

Fidschi
135 2003, 100 Dollars Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 111. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—

Frankreich
136FP 1857, 2 Francs, Napoleon III., Paris, Randfehler und Kratzer auf Revers, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
137 1857-1859, 5 Francs bis 100 Francs, Gold, Napoleon III. Münzset “Napoleon Bonaparte”, Fb. 578a, 576a, 573, 571 und 569 (jeweils

Paris), in roter Schatulle, Insgesamt 53,68g fein, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1500,—

138 1901, 20 Francs Gold, Marianne, ss, als Anhänger gefasst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
139 1907, 20 Francs Gold, Marianne, ss, als Anhänger gefasst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
140 1914, 20 Francs Gold, Marianne, ss, als Anhänger gefasst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
141 2003, 10 Euro, Säerin, 8,45g, 920er Gold, Fb. B13, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
142 2003, 10 Euro Gold “Säerin”, Sch. 726, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 726  PP 200,—

Grossbritannien
143 2004, 1/5 Crown Gold Isle of Man “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 1501. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . PP 200,—
144 2004, 13 Crowns Isle of Man “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, 999er Silber 13 oz, PP, Schön 1500. Auflage nur 2006 Exempla-

re! In Schatulle und Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 320,—

145 2006, 25 Pounds Gold Guernsey “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 192. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . PP 250,—

Guinea
146 1969, 1000 Francs Gold, John F.- und Robert Kennedy, Fb. 4, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Israel
147FP 1973, 50 Lirot, Gold, 25 Jahre Staat Israel, Fb. 11, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Japan
148 o.J.(1832-1858), 2 Shu (Nishu Gin), Fb. 34, 0,77g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 45,—
149P 1868-1869, 2 Bu Gold, Kaiser Mutsuhito, Fb. 22, ca. 1,1 g fein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Kuba
150 2004, 25 Pesos Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 603. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—

Mexiko
151 2005, 25 Pesos Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 455. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—

Alt-Österreich Münzen bis 1918
152 1858, Vereinstaler, Franz Joseph I., Wien, J. 312, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
153 1859, 2 Gulden, Franz Joseph I., Kremnitz, J. 329, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
154 1889, 2 Gulden, Franz Joseph I., J. 343, Kratzer auf Avers, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

155 1897, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
156 1905, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 90,—
157 1905, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
158 1912, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
159 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 110,—
160 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 90,—
161 1915, 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
162 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 430,—
163 1929, 25 Schilling, Gold, J. 436, Fb. 521, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
164 1995, 500 Schilling Bimetall (ca. 8g Gold/4,7g Silber), EU-Beitritt, mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
165FP 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
166 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
167FP 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
168FP 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
169 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
170 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
171 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
172 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
173 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
174 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
175 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
176 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
177 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
178 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
179 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
180 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
181 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
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182 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
183 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
184 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
185 1998, 500 Schillinge Gold, Wiener Sängerknaben, PP in Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—
186FP 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
187FP 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
188FP 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
189 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
190 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
191 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
192 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
193 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
194 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
195 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
196 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
197 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
198 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
199 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
200 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
201 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
202 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
203 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
204 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
205 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
206FP 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
207FP 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
208FP 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
209 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
210 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
211 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
212 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
213 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
214 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
215 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
216 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
217 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
218 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
219 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
220 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
221 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
222 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
223 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
224 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
225 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
226FP 2006, 100 Euro Gold “Wienflussportal”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat und Umverpackung. . Sch.332  PP 500,—
227FP 2007, 100 Euro Gold “Linke Wienzeile Nr. 38", PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat und Umverpak-

kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch.342  PP 500,—

228FP 2008, 100 Euro Gold “Die Krone des Heiligen Deutschen Reiches”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zerti-
fikat, Kronenanstecknadel und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch.358  PP 500,—

229 2009, 50 Euro Gold “Theodor Billroth”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . Sch.361  PP 300,—
230FP 2009, 100 Euro Gold “Der österreichische Erzherzogshut”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat,

Kronenanstecknadel und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch.368  PP 500,—

231 2010, 50 Euro Gold “Clemens Peter Freiherr von Pirquet”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat und
Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch.372  PP 300,—

232FP 2010, 100 Euro Gold “Die Stephanskrone”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat, Kronenanstecknadel
und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch.379  PP 500,—

233 2011, 50 Euro Gold “200 Jahre Joanneum in Graz”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat und Umverpackung. Sch.381  PP 300,—
234FP 2011, 100 Euro Gold “Die Wenzelskrone Böhmens”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat, Kronenan-

stecknadel und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch.389  PP 500,—

235FP 2012, 100 Euro Gold “Die Kronen der Habsburger- Die Österreichische Kaiserkrone”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze
Österreich, mit Zertifikat, Kronenanstecknadel und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch.400  PP 500,—

Papua-Neuguinea
236 1990, 100 Kina Gold, Schmetterling, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, 9,57g fein, Auflage nur 5000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

Paraguay
237 2004, 1500 Guaranies Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 204. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—

Philippinen
238P 1978, 1500 Piso Gold “Errichtung der Sicherheitsdruckerei, Goldraffinerie und Prägeanstalt in Quezón City”, Sch. 62, st. . . . . . . . . st 600,—

Polen
239P 1979, 2000 Zloty Gold, Nikolaus Kopernikus, Fb. 122, Auflage nur 5000 Stück!, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—
240 1988, 10 000 Zloty Silber “10 Jahre Pontifikat von Papst Johannes Paul II.”, PP in Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Russland ab 1992
241 2000, 3 Rubel Silber “Fußball Europameisterschaft 2000", 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Schweden
242P 1894, 5 Kronen Gold, Oskar II., Fb. 95, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—

243 1811, 5 Batzen, Kanton Bern Münzmeister Christian Fueter (1793-1838), 4,30 g, HMZ 2-234c, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
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131 1991, 4 x 10 Yuan, Set, Große Persönlichkeiten der Weltkultur. Kolumbus, Mozart, Mark Twain und Einstein. In Ausgabeschatulle mit Zertifikaten
und Schachtel (diese jedoch beschädigt), jeweils PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

132 1992, 4 X 10 Yuan, Set, Große Persönlichkeiten der Weltkultur 3. Ausgabe. Leonardo da Vinci, Goethe, Tschaikovsky und Nobel. In Ausgabescha-
tulle und Schachtel (diese jedoch beschädigt), jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 250,—

133 1994, 5 Yuan Erfindung der Seidenspinnerei, mit MDM Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
134FP 2007, 500 Yuan, Gold, Panda, verschweißt, Schön 1555, 31,1g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1300,—

Fidschi
135 2003, 100 Dollars Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 111. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—

Frankreich
136FP 1857, 2 Francs, Napoleon III., Paris, Randfehler und Kratzer auf Revers, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
137 1857-1859, 5 Francs bis 100 Francs, Gold, Napoleon III. Münzset “Napoleon Bonaparte”, Fb. 578a, 576a, 573, 571 und 569 (jeweils

Paris), in roter Schatulle, Insgesamt 53,68g fein, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1500,—

138 1901, 20 Francs Gold, Marianne, ss, als Anhänger gefasst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
139 1907, 20 Francs Gold, Marianne, ss, als Anhänger gefasst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
140 1914, 20 Francs Gold, Marianne, ss, als Anhänger gefasst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
141 2003, 10 Euro, Säerin, 8,45g, 920er Gold, Fb. B13, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
142 2003, 10 Euro Gold “Säerin”, Sch. 726, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 726  PP 200,—

Grossbritannien
143 2004, 1/5 Crown Gold Isle of Man “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 1501. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . PP 200,—
144 2004, 13 Crowns Isle of Man “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, 999er Silber 13 oz, PP, Schön 1500. Auflage nur 2006 Exempla-

re! In Schatulle und Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 320,—

145 2006, 25 Pounds Gold Guernsey “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 192. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . PP 250,—

Guinea
146 1969, 1000 Francs Gold, John F.- und Robert Kennedy, Fb. 4, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Israel
147FP 1973, 50 Lirot, Gold, 25 Jahre Staat Israel, Fb. 11, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Japan
148 o.J.(1832-1858), 2 Shu (Nishu Gin), Fb. 34, 0,77g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 45,—
149P 1868-1869, 2 Bu Gold, Kaiser Mutsuhito, Fb. 22, ca. 1,1 g fein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Kuba
150 2004, 25 Pesos Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 603. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—

Mexiko
151 2005, 25 Pesos Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 455. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—

Alt-Österreich Münzen bis 1918
152 1858, Vereinstaler, Franz Joseph I., Wien, J. 312, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
153 1859, 2 Gulden, Franz Joseph I., Kremnitz, J. 329, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
154 1889, 2 Gulden, Franz Joseph I., J. 343, Kratzer auf Avers, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

155 1897, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
156 1905, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 90,—
157 1905, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
158 1912, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 90,—
159 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 110,—
160 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 90,—
161 1915, 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
162 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 430,—
163 1929, 25 Schilling, Gold, J. 436, Fb. 521, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
164 1995, 500 Schilling Bimetall (ca. 8g Gold/4,7g Silber), EU-Beitritt, mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
165FP 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
166 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
167FP 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
168FP 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
169 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
170 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
171 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
172 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
173 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
174 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
175 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
176 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
177 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
178 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
179 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
180 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
181 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
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182 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
183 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
184 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
185 1998, 500 Schillinge Gold, Wiener Sängerknaben, PP in Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—
186FP 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
187FP 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
188FP 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
189 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
190 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
191 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
192 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
193 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
194 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
195 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
196 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
197 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
198 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
199 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
200 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
201 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
202 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
203 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
204 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
205 1999, 1000 Schilling, Gold, Kaiser Karl I., Fb. 930, 15,92g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 560,—
206FP 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
207FP 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
208FP 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
209 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
210 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
211 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
212 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
213 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
214 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
215 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
216 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
217 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
218 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
219 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
220 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
221 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
222 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
223 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
224 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
225 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
226FP 2006, 100 Euro Gold “Wienflussportal”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat und Umverpackung. . Sch.332  PP 500,—
227FP 2007, 100 Euro Gold “Linke Wienzeile Nr. 38", PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat und Umverpak-

kung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch.342  PP 500,—

228FP 2008, 100 Euro Gold “Die Krone des Heiligen Deutschen Reiches”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zerti-
fikat, Kronenanstecknadel und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch.358  PP 500,—

229 2009, 50 Euro Gold “Theodor Billroth”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . Sch.361  PP 300,—
230FP 2009, 100 Euro Gold “Der österreichische Erzherzogshut”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat,

Kronenanstecknadel und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch.368  PP 500,—

231 2010, 50 Euro Gold “Clemens Peter Freiherr von Pirquet”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat und
Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch.372  PP 300,—

232FP 2010, 100 Euro Gold “Die Stephanskrone”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat, Kronenanstecknadel
und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch.379  PP 500,—

233 2011, 50 Euro Gold “200 Jahre Joanneum in Graz”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat und Umverpackung. Sch.381  PP 300,—
234FP 2011, 100 Euro Gold “Die Wenzelskrone Böhmens”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze Österreich, mit Zertifikat, Kronenan-

stecknadel und Umverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch.389  PP 500,—

235FP 2012, 100 Euro Gold “Die Kronen der Habsburger- Die Österreichische Kaiserkrone”, PP. In Originalausgabeschatulle der Münze
Österreich, mit Zertifikat, Kronenanstecknadel und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch.400  PP 500,—

Papua-Neuguinea
236 1990, 100 Kina Gold, Schmetterling, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, 9,57g fein, Auflage nur 5000 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

Paraguay
237 2004, 1500 Guaranies Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 204. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—

Philippinen
238P 1978, 1500 Piso Gold “Errichtung der Sicherheitsdruckerei, Goldraffinerie und Prägeanstalt in Quezón City”, Sch. 62, st. . . . . . . . . st 600,—

Polen
239P 1979, 2000 Zloty Gold, Nikolaus Kopernikus, Fb. 122, Auflage nur 5000 Stück!, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—
240 1988, 10 000 Zloty Silber “10 Jahre Pontifikat von Papst Johannes Paul II.”, PP in Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Russland ab 1992
241 2000, 3 Rubel Silber “Fußball Europameisterschaft 2000", 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Schweden
242P 1894, 5 Kronen Gold, Oskar II., Fb. 95, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—

243 1811, 5 Batzen, Kanton Bern Münzmeister Christian Fueter (1793-1838), 4,30 g, HMZ 2-234c, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
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244FP 1850, 2 Franken “Sitzende Helvetia”, 1850 A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.302  vz-st 1200,—
245FP 1850, 1/2 Franken “Sitzende Helvetia”, 1850 A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.308  vz-st 500,—
246FP 1860, 2 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1201, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
247P 1861, 1 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1203, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—
248P 1861, 1 Franken “Sitzende Helvetia”, 1861 B, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.306  vz-st 500,—
249 1909, 5 Franken Silber “Helvetia”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
250 1923, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1923 B, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.298  st 200,—
251P 1924, 5 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1199, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
252 1926, 5 Franken Silber “Alphirt”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
253P 1926, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1926 B, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.299  st 350,—
254 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
255 1935, 20 Franken, Vreneli, ss-vz, als Anhänger gefasst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—
256P 1939, 5 Franken Gedenkmünze “Laupen 1939", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.330  st 280,—

Sierra Leone
257 2004, 100 Dollars Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 230,—

Südafrika
258 2005, 2 Rand Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 396. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—

Trinidad und Tobago
259 1976, 100 Dollars Gold “Zwei Scharlachibisse im Flug”, Sch. 36, PP. In Schatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Ungarn
260 1893, 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—

USA
261FP 1893, 20 Dollars, Gold, Fb. 177, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 900,—
262P 1998, 1/2 Dollar, John F. Kennedy, San Francisco, Schön 203, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st matt 200,—

263 2002, 5 Euro Silber “Europa als Projekt des Friedens und der Brüderlichkeit”, Sch. 351, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und
Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 351  PP 90,—

264 2002, 10 Euro Silber “35. Weltfriedenstag”, Sch. 352, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 352  PP 90,—
265 2004, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
266 2005, 2 Euro Benedikt XVI. “20. Weltjugendtag in Köln”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 373  st 80,—
267 2006, Euro-Kursmünzensatz Vatikan, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
268 2007, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
269 2007, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
270 2007, Euro-Kursmünzensatz Vatikan “Papst Benedikt XVI.”, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
271 2008, Kursmünzensatz “Benedikt XVI.”, 1 Cent bis 2 Euro sowie eine Silbermedaille “Luca” in roter Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
272 2008/09, je Kursmünzensatz st, 5 und 10 Euro 2010, 96. Welttag für Flüchtlinge bzw. 43. Weltfriedenstag, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 135,—
273 2010, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. Blister leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
274 2010, Gedenkcollection der Bank of Nauru für Papst Johannes Paul II., PP. 3 Goldmünzen der Bank of Nauru aus 999er Gold zu 50, 25 und 10

Dollars mit einem Gewicht von 1/4, 1/10 und 1/25 Unze. Dazu eine 10 Dollars Silbermünze und eine Goldkette mit Kreuz aus 925er Gold. In deko-
rativer Schatulle.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

275 2010, 2 Euro Papst Benedikt XVI. “Jahr der Priester”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 413  st 40,—
276 2010, 2 Euro Papst Benedikt XVI. “Jahr der Priester”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 413  st 40,—
277 2010, 2 Euro Papst Benedikt XVI. “Jahr der Priester”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 413  st 40,—

MEDAILLEN

278P 1733, Sachsen, Albertinische Linie, Friedrich August II., Silbermedaille von J.W. Höckner, auf die Huldigung der Stadt Dresden zum Regierungsan-
tritt. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Kniende Göttin mit Ring vor Altar, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 32mm,
14,37g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

279 1750, Zinnmedaille Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Av: Büste nach links, Rev: Grabmal in Strassbourg,
55,2 mm, 39,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

280 1816/17, Medaille auf die Hungersnot 1816/17, “O GIEB MIR BROD MICH HUNGERT”, Messing versilbert (Rückseite teils Messing durchschim-
mert), 33 mm, 14,2 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

281 1817, NÜRNBERG, versilberter Messingjeton von Stettner, auf die 300 Jahrfeier der Reformation. Av: Brustbild Martin Luthers nach rechts, darum
Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift im Laubkranz. Durchmesser ca. 33mm, 16,86, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 50,—

282 1842, Nürnberg, Silbermedaille von Dallinger auf das 100- Jährige Jubiläum der Hilfskasse der Handlungsdiener. Av: Nach links sitzende geflü-
gelte weibliche Gestalt mit Tafel, darum Umschrift. Rev: Äskulapstab zwischen zwei Füllhörnern und zwei Zweigen, darum Umschrift. Durchmes-
ser ca. 44mm, 29,19g, Auflage nur 154 Stück! Sehr selten, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

283 1844, versilberte Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Ger-
mania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

284 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

285 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 53,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

286P 1861, Hannover, Ernst August, Medaille auf sein Reiterstandbild, von Friedrich Brehmer. Av. Kopf nach rechts, unten “BREHMER. F.”
und Umschrift “ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER”. Rev. Reiterstandbild des Königs, auf der Bedenseite AWOLF.INV.
BREHMER. FEC, Im Abschnitt: “ZUR ERINNERUNG AN DIE FEIER DER ENTHÜLLUNG 21 SEPT. 1861. Umschrift ”DANKBAR WUERDIG
DER SOHN, WAS LIEBE D. VOLKES GESCHAFFEN", 146,1g, Brockmann 1087, vz-st. Das Reiterstandbild wurde 1861, zehn Jahre nach
dem Tod König Ernst Augusts, feierlich eingeweiht. Es steht seitdem vor dem Hauptbahnhof von Hannover. Die Kosten von rd. 37.000
Talern wurden durch Sammlungen, Zuwendungen uns Erträgen aus Veranstaltungen aufgebracht (Günter Brockmann, Band 2, Seite
292). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 1700,—

287 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg, Av. Kopf nach links,
Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

288 1888, Bronzemedaille auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches, Av: Doppelporträt der Bürgermeister Johannes
Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen, 55,1 mm, 68,4 g, ss-vz.. . . . . . . .

ss-vz 70,—
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Vatikanstaat

289 1773, Bronzemedaille, Katharina II., 1762 - 1796, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermählung ihres Sohnes, Zare-
wisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder des Brautpaares,
Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden, rechts steht
Hymen mit Fackel, oben Strahlen. ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 850,—

290 1818, Bronzemedaille Frankreich “Prix Decerne”, von F. Andrieu, Av: Kopf Louis XVIII. nach rechts, Rev: Text und Umschrift, 49,7 mm, 69,1 g, ss. . ss 40,—
291 1821, Bronzemedaille Schweden auf die Errichtung des Denkmals für Karl XIII. in Stockholm, von Barre, Av: Karl XIV. Johann König von Schweden

nach links, Rev: Denkmal auf Podest mit 2 Löwen, 56,2 mm, 86,2 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

292 1826, Bronzemedaille Frankreich Charles X., von F. Caque, Av: Kopf nach links, Rev: 19 Zeilen Schrift, 56,3 mm, 88,2 g, ss. Randfehler. . . . . ss 40,—
293 1846, Bronzemedaille Frankreich Louis Philippe I., von F. Caque, Av: Kopf nach rechts, Rev: Schrift, 41,1 mm, 35,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
294 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm, 14,1 g,

ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

295 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore,Av: Kristallpalast,Rev: Innenansicht, 38,8 mm, 14,4 g, ss-vz. . ss-vz 20,—
296 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fahne, Rev: 10 Zeilen

Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

297 1896, Bronzemedaille, Nikolaus II., auf den Besuch des Zarenpaars in Paris, von C. Cheplain. Av: Brustbild des Zarenpaars nach
rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Diakov 1212.1, in originaler roter Ausgabescha-
tulle, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

298 16 diverse Medaillen und Euro-Vorläufer, teils Silber, Silberanteil 110 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,—
299 3. Reich, bronzierte Leichtmetallmedaille vom Reichsverband für das deutsche Hundewesen ohne Jahr, Av: für hervorragende Leistung darunter

leere Gravurtafel und Hakenkreuz, Rev: 4 Zeilen Schrift, 48 mm, 16,5 g, vz. Im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 60,—

300 9 Medaillen und Repliken, Deutschland und USA, dabei Silber (65 gr.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,—
301P BUND, Goldmedaille “1200 Jahre Deutsche Münzgeschichte”, 50g/585, im Etui mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
302 BUND, Goldmedaille “50 Jahre Bundesbank”, ca. 3,2 g/585, im Etui mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
303 Goldmedaille, Geigenbauerndorf Mittenwald, Mathias Klotz, 986er Gold, 20 mm, 4 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 115,—
304P Goldmedaille, Geigenbauerndorf Mittenwald, Mathias Klotz, 986er Gold, 25 mm, 8,6 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—
305 Goldmedaille, Geigenbauerndorf Mittenwald, Mathias Klotz, 986er Gold, 25 mm, 8,6 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—
306 Goldmedaille, Geigenbauerndorf Mittenwald, Mathias Klotz, 986er Gold, 25 mm, 8,6 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—
307P Goldmedaille, Odenwälder Trachtenpaar, Landkreis Erbach, 8 gr. 900er-Gold, 22 mm, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 225,—
308P Goldmedaille, Patrona Bavaria und Stadtpanorama München, Feingold 8 gr., 25 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—
309 Medaillen, Abzeichen, Ecu-Vorläufer, Repliken, über 300 Stück, dabei etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,—
310 Silbermedaillen-Set “750 Jahre Berlin”, 47 Fein-Silbermünzen (999/1000) in 2 blauen Präsentationskartons mit Zertifikate, PP . . . 700,—
311 1905, Bronzemedaille Schiller zur Jahrhundertfeier seines Todes, von Mayer und Wilhelm, Av: belorbeerter Kopf über gekreuzten Eichenzweigen

nach rechts, Rev: Apollo mit Pegasus, 50,4 mm, 48,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

312 1914, Baden, Friedrich II., Silbermedaille geprägt bei M. J. Rückert in Mainz, auf das 27. Verbandsschießen in Mannheim.Av: Brüstbild in Uniform,
darum Umschrift. Rev: Gekrönter Adler mit Wappen zwischen Festdaten, im Abschnitt darunter zwei Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 42mm,
29,54g, Zeitz 774, in Ausgabeschatulle, Randfehler, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 130,—

313 1914, Silbermedaille Paul von Hindenburg zur Befreiung Ostpreußens, Av: Kopf Hindenburgs in Uniform, Rev: mit Schwert über Bär, 33,4 mm, 18
g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

314 1915, Silbermedaille auf den General Karl Litzmann (1850-1936) “Der Bezwinger Kownos”, von Lauer, Av: Kopf von halblinks, Rev: nackter Mann
mit Schwert, 33,4 mm, 18,3 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

315 1927, Medaille 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tübingen. 35,8 g, 50,2 mm, ss.
Leicht gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

316 III. Reich, bronzierte Medaille als nichttragbarer Ehrenpreis “In Anerkennung einer hervorragenden Leistung gegeben vom Reichssportführer von
Tischammer und Osten”, 50 mm, Hersteller Chr. Lauer - Nürnberg, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

317 1951, Kalendermedaille “Jahresregent Saturn”, Av: Sternzeichen, Rev: Weltkugel “Die Sonntage des Jahres”, 25,9 g, 40,2 mm, ss. (alter Ausruf
18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

318 1975/2000, 31 diverse Medaillen, meist Bayern, Silberanteil 430 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
319 1980, Medaille auf den Papstbesuch in Fulda, Av. Papst Johannes Paul II., Rev. Dom Fulda, 104,7 g, 59 mm. (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . Gebot
320 1985, Goldmedaille, 2000 Jahre Augsburg, 900er Gold, 6 gr., 19 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 145,—
321P 1987, Goldmedaille der Christophorusstiftung 1987, 50 mm, 51,8 gr., 999er Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1600,—
322 1987, Goldmedaille, 850 Jahre Wasserburg a. Inn, 30 mm, 333er-Gold, 7,8 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—
323 1987/2002, 6 Medaillen, meist Silber, dazu Maria-Theresia-Taler (Neuprägung), Silberanteil 110 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,—

324P 1917, Silbermedaille Schweiz, Av. Frau umgeben von verwundeten Soldaten darüber Helvetia Benigna, Rev: Inschrift umgeben von
Lorbeerkranz. Die Helvetia Benigna-Medaille wurde am 15. Mai 1917 von Kaiser Wilhelm II. gestiftet. Sie konnte an Schweizer
Staatsangehörige verliehen werden, die sich Verdienste in der Fürsorge um deutsche Kriegsgefangene und Internierte erworben
haben. Da die Schweiz keine tragbaren Orden und Ehrenzeichen kennt, ja solche sogar verbietet, die Medaille aber nur für Schweizer
Bürger bestimmt war, wurde mit einem Trick das Trageverbot umgangen. Man stiftete zu der Medaille kein Band, sondern man
versah sie lediglich mit einem kleinen Ring, so daß sie - bei Wunsch - sichtbar, als Anhänger, an der Uhrkette der damals noch allge-
mein üblichen Taschenuhr getragen werden konnte. 34,2 mm, 12,7 g, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

325 1929, Silbermedaille von Karl Roth auf das 50 jährige Priesterjubiläum Papst Pius XI. Av: Büste nach links. rev: Wappen zwischen Jahreszahl.
Rand punziert. 20,08g, fast st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

326 1938, Bronzemedaille Frankreich der Universität Paris, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoine Jean Baptiste Robert
Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz, 52,1 mm, 66,2 g, vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

327 1967, Silbermedaille, Iran, zur Krönung von Mohammad Reza Schah Pahlavi Schahinschah, 10,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Nachlässe
328 1848/1972, Partie von 190 diverser Münzen, Schwerpunkt Deutsches Reich mit einigen Silbermünzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Deutsche Münzen bis 1871
329 BRANDENBURG/PREUSSEN, kleine Sammlung beginnend ab 1533 bis 1841, beinhaltend Prägngen ab 1 Groschen bis Doppeltaler.

Insgesamt 18 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

330 HANNOVER, Georg III., kleine Sammlung mit Prägungen ab 1 Pfennig bis 1 Taler. Dabei zahlreiche interessante Stücke wie z.B. ein IIII
Pfennig Reichsfuß Stück 1783 IWS (Welter 2873- dieser Jahrgang nicht aufgeführt), I Mariengroschen Reichsfuß 1765 IWS (Welter
2868- dier Jahrgang nicht aufgefürht), I Mariengroschen 1775 LCR und 2/3 Taler (u.a. 1765 und 1787) . Erhaltungen meist ss,
darunter auch einige besser! Z.T. gereinigt. Insgesamt 71 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—
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244FP 1850, 2 Franken “Sitzende Helvetia”, 1850 A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.302  vz-st 1200,—
245FP 1850, 1/2 Franken “Sitzende Helvetia”, 1850 A, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.308  vz-st 500,—
246FP 1860, 2 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1201, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
247P 1861, 1 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1203, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 500,—
248P 1861, 1 Franken “Sitzende Helvetia”, 1861 B, vz.-st. In dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.306  vz-st 500,—
249 1909, 5 Franken Silber “Helvetia”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
250 1923, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1923 B, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.298  st 200,—
251P 1924, 5 Franken, Eidgenossenschaft, HMZ 2-1199, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
252 1926, 5 Franken Silber “Alphirt”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
253P 1926, 5 Franken “Alphirt”, Prägung 1926 B, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.299  st 350,—
254 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
255 1935, 20 Franken, Vreneli, ss-vz, als Anhänger gefasst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—
256P 1939, 5 Franken Gedenkmünze “Laupen 1939", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.330  st 280,—

Sierra Leone
257 2004, 100 Dollars Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 230,—

Südafrika
258 2005, 2 Rand Gold “Fußball-Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Schön 396. In Kapsel mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—

Trinidad und Tobago
259 1976, 100 Dollars Gold “Zwei Scharlachibisse im Flug”, Sch. 36, PP. In Schatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Ungarn
260 1893, 20 Kronen Gold, Franz Joseph I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—

USA
261FP 1893, 20 Dollars, Gold, Fb. 177, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 900,—
262P 1998, 1/2 Dollar, John F. Kennedy, San Francisco, Schön 203, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st matt 200,—

263 2002, 5 Euro Silber “Europa als Projekt des Friedens und der Brüderlichkeit”, Sch. 351, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und
Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sch. 351  PP 90,—

264 2002, 10 Euro Silber “35. Weltfriedenstag”, Sch. 352, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 352  PP 90,—
265 2004, Euro KMS 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
266 2005, 2 Euro Benedikt XVI. “20. Weltjugendtag in Köln”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 373  st 80,—
267 2006, Euro-Kursmünzensatz Vatikan, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
268 2007, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
269 2007, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
270 2007, Euro-Kursmünzensatz Vatikan “Papst Benedikt XVI.”, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
271 2008, Kursmünzensatz “Benedikt XVI.”, 1 Cent bis 2 Euro sowie eine Silbermedaille “Luca” in roter Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
272 2008/09, je Kursmünzensatz st, 5 und 10 Euro 2010, 96. Welttag für Flüchtlinge bzw. 43. Weltfriedenstag, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 135,—
273 2010, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister. Blister leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
274 2010, Gedenkcollection der Bank of Nauru für Papst Johannes Paul II., PP. 3 Goldmünzen der Bank of Nauru aus 999er Gold zu 50, 25 und 10

Dollars mit einem Gewicht von 1/4, 1/10 und 1/25 Unze. Dazu eine 10 Dollars Silbermünze und eine Goldkette mit Kreuz aus 925er Gold. In deko-
rativer Schatulle.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

275 2010, 2 Euro Papst Benedikt XVI. “Jahr der Priester”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 413  st 40,—
276 2010, 2 Euro Papst Benedikt XVI. “Jahr der Priester”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 413  st 40,—
277 2010, 2 Euro Papst Benedikt XVI. “Jahr der Priester”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 413  st 40,—

MEDAILLEN

278P 1733, Sachsen, Albertinische Linie, Friedrich August II., Silbermedaille von J.W. Höckner, auf die Huldigung der Stadt Dresden zum Regierungsan-
tritt. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Kniende Göttin mit Ring vor Altar, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 32mm,
14,37g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

279 1750, Zinnmedaille Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Av: Büste nach links, Rev: Grabmal in Strassbourg,
55,2 mm, 39,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

280 1816/17, Medaille auf die Hungersnot 1816/17, “O GIEB MIR BROD MICH HUNGERT”, Messing versilbert (Rückseite teils Messing durchschim-
mert), 33 mm, 14,2 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

281 1817, NÜRNBERG, versilberter Messingjeton von Stettner, auf die 300 Jahrfeier der Reformation. Av: Brustbild Martin Luthers nach rechts, darum
Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift im Laubkranz. Durchmesser ca. 33mm, 16,86, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 50,—

282 1842, Nürnberg, Silbermedaille von Dallinger auf das 100- Jährige Jubiläum der Hilfskasse der Handlungsdiener. Av: Nach links sitzende geflü-
gelte weibliche Gestalt mit Tafel, darum Umschrift. Rev: Äskulapstab zwischen zwei Füllhörnern und zwei Zweigen, darum Umschrift. Durchmes-
ser ca. 44mm, 29,19g, Auflage nur 154 Stück! Sehr selten, kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

283 1844, versilberte Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Ger-
mania mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

284 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

285 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 53,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

286P 1861, Hannover, Ernst August, Medaille auf sein Reiterstandbild, von Friedrich Brehmer. Av. Kopf nach rechts, unten “BREHMER. F.”
und Umschrift “ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER”. Rev. Reiterstandbild des Königs, auf der Bedenseite AWOLF.INV.
BREHMER. FEC, Im Abschnitt: “ZUR ERINNERUNG AN DIE FEIER DER ENTHÜLLUNG 21 SEPT. 1861. Umschrift ”DANKBAR WUERDIG
DER SOHN, WAS LIEBE D. VOLKES GESCHAFFEN", 146,1g, Brockmann 1087, vz-st. Das Reiterstandbild wurde 1861, zehn Jahre nach
dem Tod König Ernst Augusts, feierlich eingeweiht. Es steht seitdem vor dem Hauptbahnhof von Hannover. Die Kosten von rd. 37.000
Talern wurden durch Sammlungen, Zuwendungen uns Erträgen aus Veranstaltungen aufgebracht (Günter Brockmann, Band 2, Seite
292). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 1700,—

287 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg, Av. Kopf nach links,
Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

288 1888, Bronzemedaille auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches, Av: Doppelporträt der Bürgermeister Johannes
Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen, 55,1 mm, 68,4 g, ss-vz.. . . . . . . .

ss-vz 70,—

14

Vatikanstaat

289 1773, Bronzemedaille, Katharina II., 1762 - 1796, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermählung ihres Sohnes, Zare-
wisch Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder des Brautpaares,
Rev: Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden, rechts steht
Hymen mit Fackel, oben Strahlen. ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 850,—

290 1818, Bronzemedaille Frankreich “Prix Decerne”, von F. Andrieu, Av: Kopf Louis XVIII. nach rechts, Rev: Text und Umschrift, 49,7 mm, 69,1 g, ss. . ss 40,—
291 1821, Bronzemedaille Schweden auf die Errichtung des Denkmals für Karl XIII. in Stockholm, von Barre, Av: Karl XIV. Johann König von Schweden

nach links, Rev: Denkmal auf Podest mit 2 Löwen, 56,2 mm, 86,2 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

292 1826, Bronzemedaille Frankreich Charles X., von F. Caque, Av: Kopf nach links, Rev: 19 Zeilen Schrift, 56,3 mm, 88,2 g, ss. Randfehler. . . . . ss 40,—
293 1846, Bronzemedaille Frankreich Louis Philippe I., von F. Caque, Av: Kopf nach rechts, Rev: Schrift, 41,1 mm, 35,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
294 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm, 14,1 g,

ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

295 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore,Av: Kristallpalast,Rev: Innenansicht, 38,8 mm, 14,4 g, ss-vz. . ss-vz 20,—
296 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fahne, Rev: 10 Zeilen

Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

297 1896, Bronzemedaille, Nikolaus II., auf den Besuch des Zarenpaars in Paris, von C. Cheplain. Av: Brustbild des Zarenpaars nach
rechts. Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Diakov 1212.1, in originaler roter Ausgabescha-
tulle, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

298 16 diverse Medaillen und Euro-Vorläufer, teils Silber, Silberanteil 110 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,—
299 3. Reich, bronzierte Leichtmetallmedaille vom Reichsverband für das deutsche Hundewesen ohne Jahr, Av: für hervorragende Leistung darunter

leere Gravurtafel und Hakenkreuz, Rev: 4 Zeilen Schrift, 48 mm, 16,5 g, vz. Im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 60,—

300 9 Medaillen und Repliken, Deutschland und USA, dabei Silber (65 gr.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,—
301P BUND, Goldmedaille “1200 Jahre Deutsche Münzgeschichte”, 50g/585, im Etui mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
302 BUND, Goldmedaille “50 Jahre Bundesbank”, ca. 3,2 g/585, im Etui mit Echtheitszertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
303 Goldmedaille, Geigenbauerndorf Mittenwald, Mathias Klotz, 986er Gold, 20 mm, 4 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 115,—
304P Goldmedaille, Geigenbauerndorf Mittenwald, Mathias Klotz, 986er Gold, 25 mm, 8,6 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—
305 Goldmedaille, Geigenbauerndorf Mittenwald, Mathias Klotz, 986er Gold, 25 mm, 8,6 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—
306 Goldmedaille, Geigenbauerndorf Mittenwald, Mathias Klotz, 986er Gold, 25 mm, 8,6 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 260,—
307P Goldmedaille, Odenwälder Trachtenpaar, Landkreis Erbach, 8 gr. 900er-Gold, 22 mm, aus PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 225,—
308P Goldmedaille, Patrona Bavaria und Stadtpanorama München, Feingold 8 gr., 25 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—
309 Medaillen, Abzeichen, Ecu-Vorläufer, Repliken, über 300 Stück, dabei etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,—
310 Silbermedaillen-Set “750 Jahre Berlin”, 47 Fein-Silbermünzen (999/1000) in 2 blauen Präsentationskartons mit Zertifikate, PP . . . 700,—
311 1905, Bronzemedaille Schiller zur Jahrhundertfeier seines Todes, von Mayer und Wilhelm, Av: belorbeerter Kopf über gekreuzten Eichenzweigen

nach rechts, Rev: Apollo mit Pegasus, 50,4 mm, 48,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

312 1914, Baden, Friedrich II., Silbermedaille geprägt bei M. J. Rückert in Mainz, auf das 27. Verbandsschießen in Mannheim.Av: Brüstbild in Uniform,
darum Umschrift. Rev: Gekrönter Adler mit Wappen zwischen Festdaten, im Abschnitt darunter zwei Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 42mm,
29,54g, Zeitz 774, in Ausgabeschatulle, Randfehler, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 130,—

313 1914, Silbermedaille Paul von Hindenburg zur Befreiung Ostpreußens, Av: Kopf Hindenburgs in Uniform, Rev: mit Schwert über Bär, 33,4 mm, 18
g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

314 1915, Silbermedaille auf den General Karl Litzmann (1850-1936) “Der Bezwinger Kownos”, von Lauer, Av: Kopf von halblinks, Rev: nackter Mann
mit Schwert, 33,4 mm, 18,3 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

315 1927, Medaille 450 Jahre Eberhard-Karls-Universität Tübingen. Av: Stadtwappen mit Schrift, Rev: Stadtansicht Tübingen. 35,8 g, 50,2 mm, ss.
Leicht gebogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

316 III. Reich, bronzierte Medaille als nichttragbarer Ehrenpreis “In Anerkennung einer hervorragenden Leistung gegeben vom Reichssportführer von
Tischammer und Osten”, 50 mm, Hersteller Chr. Lauer - Nürnberg, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

317 1951, Kalendermedaille “Jahresregent Saturn”, Av: Sternzeichen, Rev: Weltkugel “Die Sonntage des Jahres”, 25,9 g, 40,2 mm, ss. (alter Ausruf
18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

318 1975/2000, 31 diverse Medaillen, meist Bayern, Silberanteil 430 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
319 1980, Medaille auf den Papstbesuch in Fulda, Av. Papst Johannes Paul II., Rev. Dom Fulda, 104,7 g, 59 mm. (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . Gebot
320 1985, Goldmedaille, 2000 Jahre Augsburg, 900er Gold, 6 gr., 19 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 145,—
321P 1987, Goldmedaille der Christophorusstiftung 1987, 50 mm, 51,8 gr., 999er Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1600,—
322 1987, Goldmedaille, 850 Jahre Wasserburg a. Inn, 30 mm, 333er-Gold, 7,8 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—
323 1987/2002, 6 Medaillen, meist Silber, dazu Maria-Theresia-Taler (Neuprägung), Silberanteil 110 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,—

324P 1917, Silbermedaille Schweiz, Av. Frau umgeben von verwundeten Soldaten darüber Helvetia Benigna, Rev: Inschrift umgeben von
Lorbeerkranz. Die Helvetia Benigna-Medaille wurde am 15. Mai 1917 von Kaiser Wilhelm II. gestiftet. Sie konnte an Schweizer
Staatsangehörige verliehen werden, die sich Verdienste in der Fürsorge um deutsche Kriegsgefangene und Internierte erworben
haben. Da die Schweiz keine tragbaren Orden und Ehrenzeichen kennt, ja solche sogar verbietet, die Medaille aber nur für Schweizer
Bürger bestimmt war, wurde mit einem Trick das Trageverbot umgangen. Man stiftete zu der Medaille kein Band, sondern man
versah sie lediglich mit einem kleinen Ring, so daß sie - bei Wunsch - sichtbar, als Anhänger, an der Uhrkette der damals noch allge-
mein üblichen Taschenuhr getragen werden konnte. 34,2 mm, 12,7 g, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

325 1929, Silbermedaille von Karl Roth auf das 50 jährige Priesterjubiläum Papst Pius XI. Av: Büste nach links. rev: Wappen zwischen Jahreszahl.
Rand punziert. 20,08g, fast st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

326 1938, Bronzemedaille Frankreich der Universität Paris, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoine Jean Baptiste Robert
Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz, 52,1 mm, 66,2 g, vz. Kleiner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

327 1967, Silbermedaille, Iran, zur Krönung von Mohammad Reza Schah Pahlavi Schahinschah, 10,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Nachlässe
328 1848/1972, Partie von 190 diverser Münzen, Schwerpunkt Deutsches Reich mit einigen Silbermünzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Deutsche Münzen bis 1871
329 BRANDENBURG/PREUSSEN, kleine Sammlung beginnend ab 1533 bis 1841, beinhaltend Prägngen ab 1 Groschen bis Doppeltaler.

Insgesamt 18 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

330 HANNOVER, Georg III., kleine Sammlung mit Prägungen ab 1 Pfennig bis 1 Taler. Dabei zahlreiche interessante Stücke wie z.B. ein IIII
Pfennig Reichsfuß Stück 1783 IWS (Welter 2873- dieser Jahrgang nicht aufgeführt), I Mariengroschen Reichsfuß 1765 IWS (Welter
2868- dier Jahrgang nicht aufgefürht), I Mariengroschen 1775 LCR und 2/3 Taler (u.a. 1765 und 1787) . Erhaltungen meist ss,
darunter auch einige besser! Z.T. gereinigt. Insgesamt 71 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—
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Deutsche Münzen ab 1871
331 1875/1937, kleine Münzpartie, dabei etwas Silber, u.a. Luther 2 RM (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
332 HAMBURG, Lot von fünf 3 Mark Stücken (J. 64) der Jahre: 1910, 1911, 1912, 1913 und 1914. Erhaltung jeweils vz-st. (Komplettfotos im Internet) vz-st 150,—
333 KAISERREICH, 5 Pfennig bis 5 Mark, interessante Sammlung unterschiedlicher Wertstufen auf zehn Münztableaus. Enthalten sind

einige bessere Prägungen in oft guten Erhaltungen. Vertreten sind auch einige Prägungen des 3. Reichs und Nebengebiete inkl.
etwas Kolonien. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

334 WEIMAR, kleine Sammlung von meist nur 3 Reichsmark- Stücken. Enthalten ist u.a. J. 321, 322, 323, 327, 337 und 338. Erhaltungen
durchweg vz. Insgesamt 13 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

Sammlungen Ausland
335 2002/08, Euro, 48 Kursmünzensätze diverser Länder in 4 Spezialkassetten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 180,—
336 Alle Welt, 4,5 kg Kleinmünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
337 CHINA/ASIEN, interessante Sammlung ab Chou Dynastie mit zahlreichen interessanten Prägungen auf vier Seiten. Enthalten ist u.a. 1

Fen Ming Dynastie San-Ko-Wang (Rebellen, 1655), 10 Cash Hsien Feng, zwei 1 Dollar Stücke sowie Prägungen aus Japan, Annam
und Siam. Jeweils mit französischer Beschreibung. Ansehen! Insgesamt 197 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

338 EUROPA, augenscheinlich komplette 2 Euro- Sammlung bis 2010 in drei Schatullen und einem Münzkoffer. Dabei u.a. Monaco,
Vatikan, San Marino und 2007 Grace Kelly in roter Schatulle. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

339 Frankreich, 1834/1987, 6 Silbermünzen, 5, 10 und 100 Fr., dabei 5 Fr. 1852 Louis Napoleon (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
340 HABSBURG, Ferdinand Carl, Lot von 6 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1639-1662. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
341 HABSBURG, Ferdinand II., Lot von 12 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1625-1644, Wien und Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
342 POLEN, ca. 16./17. Jhd., kleine Sammlung unterschiedlicher Prägungen von Groschen, 3 Gröscher und Orten. Darunter Prägungen

von Sigismund III., Stephan Bathory, Johann III. Sobieski und Johann Kasimir. Erhaltungen meist ss. Insgesamt 44 Stück. . . . . . . .
600,—

343 Silbersammlung bestehend aus 8x Silberprägungen berühmter Briefmarken, 5x 10 Euro BRD und 15x Euro- Silberausgaben verschiedener Euro-
päischer Länder. Alle Münzen in Kapsel und in der Erhaltung PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

344 VATIKAN, kleines Lot bestehend aus acht KMS in st bzw. PP der Jahre: 2004, 2004 (2 Euro), 2005 Sedesvakanz, 2006, 2005 PP, 2006
PP, 2007 PP und 2008 PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Sammlungen Deutschland
345 BRD, ab 1949, sehr interessante Sammlung von insgesamt ca. 120 Münzen der Wertstufen 1Pfg, 2 Pfg, 1 DM und 5 DM im Karton.

Gesammelt wurden ausschließlich gute Erhaltungen, dabei u.a. 1 DM 1956 G (st), 1959 G (vz-st), 2 x 1963 F (st), 1964 F (st), 1968 G
(PP) und 1987 J (PP). Unter den 5 Mark Stücken finden sich u.a. 1956 F (vz-st), 1958 F (vz) und 1958 D (vz-st). Weiter 1 Pfg Werte ab
1949 und ein 2 Pfg Stück des Jahres 1950 G (vz-st). Besichtigen! (alter Ausruf 1000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

346 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 20 Münzen von 1949 bis 1970, vertreten sind 7x 2 Mark Ähren in ss-vz, 4x 1 Mark in vz/st, 6x 50 Pfennig
in vz/st und PP, 2x 2 Pfennig  und 1x 1 Pfennig in vz/st. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

347 Bundesrepublik, 1951/2002, Kurs- und Gedenkmünzen, 5/10 DM und 10 Euro, Silberanteil 970 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470,—
348 Bundesrepublik, 1968/1997, 5 und 10 Mark, reichhaltiger Posten, meist PP versiegelt, Silberanteil 1,8 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
349 Bundesrepublik, 1998/2001, 10 Mark, Westfälischer Friede bis Verfassungsgericht, je alle 5 Prägungen in 14 Originalblister der

Bundesschuldenverwaltung komplett, PP versiegelt, Silberanteil 1,0 kg, dazu 10 A Silbergedenkmünzenset und 2 A-Set Römische
Verträge je 2007 und Starterkit 2002. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

590,—

350 DDR, kleine Sammlung bestehend aus 39 Prägungen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark. Enthalten sind u. a. bessere Stücke wie z.
B. 20 Mark 1983 Martin Luther, 20 Mark 1969 Goethe, 20 Mark 1984 Händel und 20 Mark 1985 Arndt. Zu finden sind auch ca. 90
Kleingeldprägungen aus dem Kaiserreich, Deutsches Reich, DDR und Europaweit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

Sammlungen Goldmünzen
351 AUSTRALIEN, Lot von drei 1 Sovereign Prägungen. Dabei die Jahre 1900 P (Victoria, Fb. 25), 1902 P (Edward VII., Fb. 34) 1918 P

(George V., Fb. 40). Erhaltungen jeweils ss bzw. ss-vz. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

352 AUSTRALIEN, kleines Lot von nur Sovereigns unterschiedlicher Jahre und Münzstätten. Dabei Perth (1910 und 19129), Melbourne
(1903 und 1913) sowie Sydney (1889, 1906, 1910 und 1911). Erhaltungen meist ss-vz, darunter auch vz. Insgesamt 8 Stück!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

353 Deutsches Kaiserreich, 1872/1914, 21 Goldmünzen in etwas unterschiedlicher Erhaltung, meist ss-vz, aus Abo der Deutschen Post in
aufwendiger Holzkassette, dabei bessere Jahrgänge, Aufstellung siehe Internet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3800,—

354 Europa, 1857/1932, 9 Goldmünzen aus Abo der Deutschen Post in aufwendiger Holzkassette, Aufstellung siehe Internet. . . . . . . . . ss-vz 1650,—
355 GROSSBRITANNIEN, kleines Lot bestehend aus drei 1/2 Sovereigns (1898, 1909 und 1912) und drei 1 Sovereigns (1899, 1915 und

1957). Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1100,—

356 HAMBURG, 3 x 20 Mark J. 210 und 212 (2 x 1878 und 1899). Erhaltung jeweils ss, kl. Rf. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . 750,—
357 PREUSSEN, 11 x 20 Mark Wilhelm I., Friedrich und Wilhelm II., J. 243 (3 x 1872 und 1873), J. 246 (1874 und 1875), J. 248, J. 252 (1905

und 1912) und J. 253 (1914). Erhaltung überwiegend ss, darunter auch einige besser. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . .
2700,—

358 PREUSSEN, Lot bestehend aus nur 20 Mark Stücken. Dabei J. 243 (1872), J. 246 (2 x 1886 und 2 x 1887), J. 248 (2 x 1888), J. 252
(1894, 1895, 1897, 1901, 1907 und 1911) und J. 253 (1914). Erhaltungen überwiegend ss-vz. Insgesamt 14 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

359 Sammlung von 12 Kaiserreichgoldmünzen Preussen, dabei Jäger 242, 243, 244 (2x A und B), 245, 246, 247, 248, 250, 251, 252 und
253. Alle in der Erhaltung ss. Ansehen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2600,—

MÜNZWAAGEN UND GEWICHTE
360 Lot unterschiedlicher antiker Gewichte, darunter elf Plättchen und ein Würfel usw. Insgesamt 13 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

ORDEN

Orden Deutschland vor 1871
361 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 120,—
362 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 120,—

Orden Deutschland nach 1871
363 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
364 Württemberg, Militärische Ehrenzeichen, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  III 20,—
365 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
366 Deutsches Reich, Reichsjugendsportabzeichen für Jungen, ohne Hakenkreuz, Nadel, 16 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3587  II-III 20,—

Orden Ausland nach 1871
367 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 120,—
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BANKNOTEN
368 1870, Frankreich, Notgeld Lans, je 2 Banknoten zu 1 und 5 Francs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
369P 1923, Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 27.10.1923, Wz. C-Kreuz Muster, Serie A, Erhaltung I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 2684xx  I 100,—
370 1923, Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation, 15.8.1923, 50 Milliarden Mark Überdruck

auf 5 Millionen Mark, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K. 2695f  I 150,—

371 1948, 10 Deutsche Mark, Ros. 238, Serie F, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 80,—
372 1948, 5 Deutsche Mark, Ros.236a, Serie B, II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 80,—

NUMISBRIEFE
373 Sammlung Numisbriefe aus aller Welt in 9 Alben. Insgesamt über 200 Stück. Saubere Gesamterhaltung. Dazu einige Banknotenbriefe

und eine kleine Partie Geldscheine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

374 NUMISBRIEF, 1984, “Altes Rathaus Leipzig” mit 5 Mark Gedenkmünze 1984 A, Aufl. 2000 Stück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J 1596 [ 50,—
375 NUMISBRIEF, 1984, 5 Mark Freiherr von Lützow auf pass. Umschlag von 1963, geringe Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J 1599 [ 70,—
376 1988, DDR, 10 Mark, 40 Jahre Sportbund, st in Numisbrief mit Olympiablock 1988 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
377P Frühes 19. Jahrhundert, ovales Medaillon (Miniatur). Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf Elfenbein hinter Glas. Eingefasst in

Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Durchmesser ca. 57x71mm. Erinnert an Werke des Wiener Miniaturenmalers Moritz
Michael Daffinger (1790-1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

378FP Vier Zigaretten-Döschen, augenscheinlich Russland, aufwendig verarbeitet, eines weist Gravurspuren auf, ein weiteres wurde
emailliert. 840er bis 875er Silber, ca. 902g Gesamt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

LITERATUR/KATALOGE

Literatur Michel
379 DEUTSCHLAND SPEZIAL 2011, Band 1+2 komplett, gut erhalten, kleine Gebrauchspuren, Inhalt keine Beschriftungen, Neupreis 148,- Euro. . Gebot
380 EUROPA 2011, Band 2 (Südwesteuropa), sehr gut erhalten (praktisch neuwertig), Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
381 EUROPA 2011, Band 3 (Südeuropa), sehr gut erhalten, winzige Gebrauchspuren, keine Beschriftungen, Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . Gebot
382 EUROPA 2011, Band 4 (Südosteuropa), sehr gut erhalten (praktisch neuwertig), Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
383 EUROPA 2011/2012, Band 5 (Nordeuropa), sehr gut erhalten (praktisch neuwertig), Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
384 EUROPA 2011/2012, Band 6 (Westeuropa), sehr gut erhalten, winzige Gebrauchspuren, keine Beschriftungen, Neupreis 56,- Euro. . . . . . . . . Gebot
385 EUROPA 2011/2012, Band 7 (Osteuropa), sehr gut erhalten, praktisch neuwertig, Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

ANSICHTSKARTEN
386 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Oper, Schauspiel, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
387 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Palmengarten, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Heimat
388 GEISENHAUSEN 1947 (Absenderadresse aus Unterfimbach), mit Gemeinschaftsausgabe 10 Pfg Ziffer u. 75 Pfg Stephan frankierter R-Brief nach

Frankfurt a.M., links amerikanischer Zensur-Verschlussstreifen und vorder/rücks. entspr. Zensurstempel, senkr. Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

389 GERNSHEIM (HESSEN) 1947, mit 7 versch. Marken der Gemeinschaftsausgaben frankierter R-Brief nebst rotem R-Stempel (statt R-Zettel) nach
Hahnstätten, links amerikanischer Zensur-Verschlussstreifen und vorder/rücks. entspr. Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Motive
390 MUSIK-KOMPONISTEN, Österreich 1955, G. Wimmer-Essays, “Mozart” und “Franz Schubert”, je zweimal ungezähnt in den Farben hellgrün und

grau, ferner “Joseph Haydn” schwarzer Einzelabzug auf nummerierten Ersttagsbrief der MiNr. 1120 mit EST “EISENSTADT 9XI.62" und Unter-
schrift G. Wimmer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

391 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des Kosmonauten “Dr. Sigmund Jähn”, dem ersten deutschen im Weltraum, auf
dekorativem Faksimile-Block (rücks. signiert “Original-Autogramm”) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

392 CHRISTLICHE MOTIVE, Jordanien 1966, MiNr. 608/621 A, Die 14 Kreuzweg-Stationen Christi, kpl. Bogensatz (14 Bogen) zu 25 Sätzen mit Son-
derstempel, dekorative Sammlungsergänzung, Michelwert 212,50 + (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

393 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Shatalov” auf Sowjetunion Block 54 (auf dem
auch er abgebildet ist) im Gedenk-Umschlag zur 8. Internationalen Briefmarkenmesse Essen 1990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

394 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschriften der sowjetischen Kosmonauten “Dschanibekow” und “Wolynow” auf zwei Um-
schlägen bzw. Gedenkblättern mit erläuterndem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

395 WINTERSPORT, alle drei verschiedenen SST der Internationalen Wintersportwoche 1941 in “GARMISCH-PARTENKIRCHEN” auf der Rückseite ei-
ner Hitler-Portraitkarte “Männer der Zeit Nr. 124" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Motiv Olympia
396 1936, Sommer-Olympiade, color-Bildpostkarte “Flaggen der an der Olympiade beteiligten Nationen” mit Olympiade-Sondermarken und SST

“BERLIN K.d.F.-STADT 12.8.36" nach Calau, rechte obere Ecke Knick und etwas Patina in der Markenzähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
609,610 [ 15,—

397 1936, Sommer-Olympiade, Bildpostkarte “Das Reichssportfeld” mit Olympia-Sondermarke und SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 12.8.36" nach
Contwig und dann nach Thaleischweiler weiter geleitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

611 [ 15,—

398 1936, Sommer-Olympiade, Zeppelinpost, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, 6 Pfg Olympia-Ganzsache mit Zusatzfrankatur nach
Berlin, alle Stempel vorderseitig klar abgeschlagen, Minieckbug oben rechts. Sieger 427 Bd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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Deutsche Münzen ab 1871
331 1875/1937, kleine Münzpartie, dabei etwas Silber, u.a. Luther 2 RM (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
332 HAMBURG, Lot von fünf 3 Mark Stücken (J. 64) der Jahre: 1910, 1911, 1912, 1913 und 1914. Erhaltung jeweils vz-st. (Komplettfotos im Internet) vz-st 150,—
333 KAISERREICH, 5 Pfennig bis 5 Mark, interessante Sammlung unterschiedlicher Wertstufen auf zehn Münztableaus. Enthalten sind

einige bessere Prägungen in oft guten Erhaltungen. Vertreten sind auch einige Prägungen des 3. Reichs und Nebengebiete inkl.
etwas Kolonien. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

334 WEIMAR, kleine Sammlung von meist nur 3 Reichsmark- Stücken. Enthalten ist u.a. J. 321, 322, 323, 327, 337 und 338. Erhaltungen
durchweg vz. Insgesamt 13 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

Sammlungen Ausland
335 2002/08, Euro, 48 Kursmünzensätze diverser Länder in 4 Spezialkassetten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 180,—
336 Alle Welt, 4,5 kg Kleinmünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
337 CHINA/ASIEN, interessante Sammlung ab Chou Dynastie mit zahlreichen interessanten Prägungen auf vier Seiten. Enthalten ist u.a. 1

Fen Ming Dynastie San-Ko-Wang (Rebellen, 1655), 10 Cash Hsien Feng, zwei 1 Dollar Stücke sowie Prägungen aus Japan, Annam
und Siam. Jeweils mit französischer Beschreibung. Ansehen! Insgesamt 197 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

338 EUROPA, augenscheinlich komplette 2 Euro- Sammlung bis 2010 in drei Schatullen und einem Münzkoffer. Dabei u.a. Monaco,
Vatikan, San Marino und 2007 Grace Kelly in roter Schatulle. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

339 Frankreich, 1834/1987, 6 Silbermünzen, 5, 10 und 100 Fr., dabei 5 Fr. 1852 Louis Napoleon (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
340 HABSBURG, Ferdinand Carl, Lot von 6 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1639-1662. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
341 HABSBURG, Ferdinand II., Lot von 12 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1625-1644, Wien und Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
342 POLEN, ca. 16./17. Jhd., kleine Sammlung unterschiedlicher Prägungen von Groschen, 3 Gröscher und Orten. Darunter Prägungen

von Sigismund III., Stephan Bathory, Johann III. Sobieski und Johann Kasimir. Erhaltungen meist ss. Insgesamt 44 Stück. . . . . . . .
600,—

343 Silbersammlung bestehend aus 8x Silberprägungen berühmter Briefmarken, 5x 10 Euro BRD und 15x Euro- Silberausgaben verschiedener Euro-
päischer Länder. Alle Münzen in Kapsel und in der Erhaltung PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

344 VATIKAN, kleines Lot bestehend aus acht KMS in st bzw. PP der Jahre: 2004, 2004 (2 Euro), 2005 Sedesvakanz, 2006, 2005 PP, 2006
PP, 2007 PP und 2008 PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

Sammlungen Deutschland
345 BRD, ab 1949, sehr interessante Sammlung von insgesamt ca. 120 Münzen der Wertstufen 1Pfg, 2 Pfg, 1 DM und 5 DM im Karton.

Gesammelt wurden ausschließlich gute Erhaltungen, dabei u.a. 1 DM 1956 G (st), 1959 G (vz-st), 2 x 1963 F (st), 1964 F (st), 1968 G
(PP) und 1987 J (PP). Unter den 5 Mark Stücken finden sich u.a. 1956 F (vz-st), 1958 F (vz) und 1958 D (vz-st). Weiter 1 Pfg Werte ab
1949 und ein 2 Pfg Stück des Jahres 1950 G (vz-st). Besichtigen! (alter Ausruf 1000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

346 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 20 Münzen von 1949 bis 1970, vertreten sind 7x 2 Mark Ähren in ss-vz, 4x 1 Mark in vz/st, 6x 50 Pfennig
in vz/st und PP, 2x 2 Pfennig  und 1x 1 Pfennig in vz/st. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

347 Bundesrepublik, 1951/2002, Kurs- und Gedenkmünzen, 5/10 DM und 10 Euro, Silberanteil 970 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470,—
348 Bundesrepublik, 1968/1997, 5 und 10 Mark, reichhaltiger Posten, meist PP versiegelt, Silberanteil 1,8 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—
349 Bundesrepublik, 1998/2001, 10 Mark, Westfälischer Friede bis Verfassungsgericht, je alle 5 Prägungen in 14 Originalblister der

Bundesschuldenverwaltung komplett, PP versiegelt, Silberanteil 1,0 kg, dazu 10 A Silbergedenkmünzenset und 2 A-Set Römische
Verträge je 2007 und Starterkit 2002. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

590,—

350 DDR, kleine Sammlung bestehend aus 39 Prägungen in den Wertstufen 5, 10 und 20 Mark. Enthalten sind u. a. bessere Stücke wie z.
B. 20 Mark 1983 Martin Luther, 20 Mark 1969 Goethe, 20 Mark 1984 Händel und 20 Mark 1985 Arndt. Zu finden sind auch ca. 90
Kleingeldprägungen aus dem Kaiserreich, Deutsches Reich, DDR und Europaweit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

Sammlungen Goldmünzen
351 AUSTRALIEN, Lot von drei 1 Sovereign Prägungen. Dabei die Jahre 1900 P (Victoria, Fb. 25), 1902 P (Edward VII., Fb. 34) 1918 P

(George V., Fb. 40). Erhaltungen jeweils ss bzw. ss-vz. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

352 AUSTRALIEN, kleines Lot von nur Sovereigns unterschiedlicher Jahre und Münzstätten. Dabei Perth (1910 und 19129), Melbourne
(1903 und 1913) sowie Sydney (1889, 1906, 1910 und 1911). Erhaltungen meist ss-vz, darunter auch vz. Insgesamt 8 Stück!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

353 Deutsches Kaiserreich, 1872/1914, 21 Goldmünzen in etwas unterschiedlicher Erhaltung, meist ss-vz, aus Abo der Deutschen Post in
aufwendiger Holzkassette, dabei bessere Jahrgänge, Aufstellung siehe Internet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3800,—

354 Europa, 1857/1932, 9 Goldmünzen aus Abo der Deutschen Post in aufwendiger Holzkassette, Aufstellung siehe Internet. . . . . . . . . ss-vz 1650,—
355 GROSSBRITANNIEN, kleines Lot bestehend aus drei 1/2 Sovereigns (1898, 1909 und 1912) und drei 1 Sovereigns (1899, 1915 und

1957). Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1100,—

356 HAMBURG, 3 x 20 Mark J. 210 und 212 (2 x 1878 und 1899). Erhaltung jeweils ss, kl. Rf. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . 750,—
357 PREUSSEN, 11 x 20 Mark Wilhelm I., Friedrich und Wilhelm II., J. 243 (3 x 1872 und 1873), J. 246 (1874 und 1875), J. 248, J. 252 (1905

und 1912) und J. 253 (1914). Erhaltung überwiegend ss, darunter auch einige besser. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . .
2700,—

358 PREUSSEN, Lot bestehend aus nur 20 Mark Stücken. Dabei J. 243 (1872), J. 246 (2 x 1886 und 2 x 1887), J. 248 (2 x 1888), J. 252
(1894, 1895, 1897, 1901, 1907 und 1911) und J. 253 (1914). Erhaltungen überwiegend ss-vz. Insgesamt 14 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

359 Sammlung von 12 Kaiserreichgoldmünzen Preussen, dabei Jäger 242, 243, 244 (2x A und B), 245, 246, 247, 248, 250, 251, 252 und
253. Alle in der Erhaltung ss. Ansehen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2600,—

MÜNZWAAGEN UND GEWICHTE
360 Lot unterschiedlicher antiker Gewichte, darunter elf Plättchen und ein Würfel usw. Insgesamt 13 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

ORDEN

Orden Deutschland vor 1871
361 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 120,—
362 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 120,—

Orden Deutschland nach 1871
363 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
364 Württemberg, Militärische Ehrenzeichen, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  III 20,—
365 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
366 Deutsches Reich, Reichsjugendsportabzeichen für Jungen, ohne Hakenkreuz, Nadel, 16 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3587  II-III 20,—

Orden Ausland nach 1871
367 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 120,—
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BANKNOTEN
368 1870, Frankreich, Notgeld Lans, je 2 Banknoten zu 1 und 5 Francs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
369P 1923, Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 27.10.1923, Wz. C-Kreuz Muster, Serie A, Erhaltung I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 2684xx  I 100,—
370 1923, Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation, 15.8.1923, 50 Milliarden Mark Überdruck

auf 5 Millionen Mark, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K. 2695f  I 150,—

371 1948, 10 Deutsche Mark, Ros. 238, Serie F, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 80,—
372 1948, 5 Deutsche Mark, Ros.236a, Serie B, II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 80,—

NUMISBRIEFE
373 Sammlung Numisbriefe aus aller Welt in 9 Alben. Insgesamt über 200 Stück. Saubere Gesamterhaltung. Dazu einige Banknotenbriefe

und eine kleine Partie Geldscheine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

374 NUMISBRIEF, 1984, “Altes Rathaus Leipzig” mit 5 Mark Gedenkmünze 1984 A, Aufl. 2000 Stück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J 1596 [ 50,—
375 NUMISBRIEF, 1984, 5 Mark Freiherr von Lützow auf pass. Umschlag von 1963, geringe Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J 1599 [ 70,—
376 1988, DDR, 10 Mark, 40 Jahre Sportbund, st in Numisbrief mit Olympiablock 1988 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
377P Frühes 19. Jahrhundert, ovales Medaillon (Miniatur). Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf Elfenbein hinter Glas. Eingefasst in

Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Durchmesser ca. 57x71mm. Erinnert an Werke des Wiener Miniaturenmalers Moritz
Michael Daffinger (1790-1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

378FP Vier Zigaretten-Döschen, augenscheinlich Russland, aufwendig verarbeitet, eines weist Gravurspuren auf, ein weiteres wurde
emailliert. 840er bis 875er Silber, ca. 902g Gesamt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

LITERATUR/KATALOGE

Literatur Michel
379 DEUTSCHLAND SPEZIAL 2011, Band 1+2 komplett, gut erhalten, kleine Gebrauchspuren, Inhalt keine Beschriftungen, Neupreis 148,- Euro. . Gebot
380 EUROPA 2011, Band 2 (Südwesteuropa), sehr gut erhalten (praktisch neuwertig), Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
381 EUROPA 2011, Band 3 (Südeuropa), sehr gut erhalten, winzige Gebrauchspuren, keine Beschriftungen, Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . Gebot
382 EUROPA 2011, Band 4 (Südosteuropa), sehr gut erhalten (praktisch neuwertig), Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
383 EUROPA 2011/2012, Band 5 (Nordeuropa), sehr gut erhalten (praktisch neuwertig), Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
384 EUROPA 2011/2012, Band 6 (Westeuropa), sehr gut erhalten, winzige Gebrauchspuren, keine Beschriftungen, Neupreis 56,- Euro. . . . . . . . . Gebot
385 EUROPA 2011/2012, Band 7 (Osteuropa), sehr gut erhalten, praktisch neuwertig, Neupreis 56,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

ANSICHTSKARTEN
386 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Oper, Schauspiel, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
387 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Palmengarten, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Heimat
388 GEISENHAUSEN 1947 (Absenderadresse aus Unterfimbach), mit Gemeinschaftsausgabe 10 Pfg Ziffer u. 75 Pfg Stephan frankierter R-Brief nach

Frankfurt a.M., links amerikanischer Zensur-Verschlussstreifen und vorder/rücks. entspr. Zensurstempel, senkr. Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

389 GERNSHEIM (HESSEN) 1947, mit 7 versch. Marken der Gemeinschaftsausgaben frankierter R-Brief nebst rotem R-Stempel (statt R-Zettel) nach
Hahnstätten, links amerikanischer Zensur-Verschlussstreifen und vorder/rücks. entspr. Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Motive
390 MUSIK-KOMPONISTEN, Österreich 1955, G. Wimmer-Essays, “Mozart” und “Franz Schubert”, je zweimal ungezähnt in den Farben hellgrün und

grau, ferner “Joseph Haydn” schwarzer Einzelabzug auf nummerierten Ersttagsbrief der MiNr. 1120 mit EST “EISENSTADT 9XI.62" und Unter-
schrift G. Wimmer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

391 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des Kosmonauten “Dr. Sigmund Jähn”, dem ersten deutschen im Weltraum, auf
dekorativem Faksimile-Block (rücks. signiert “Original-Autogramm”) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

392 CHRISTLICHE MOTIVE, Jordanien 1966, MiNr. 608/621 A, Die 14 Kreuzweg-Stationen Christi, kpl. Bogensatz (14 Bogen) zu 25 Sätzen mit Son-
derstempel, dekorative Sammlungsergänzung, Michelwert 212,50 + (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

393 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Shatalov” auf Sowjetunion Block 54 (auf dem
auch er abgebildet ist) im Gedenk-Umschlag zur 8. Internationalen Briefmarkenmesse Essen 1990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

394 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschriften der sowjetischen Kosmonauten “Dschanibekow” und “Wolynow” auf zwei Um-
schlägen bzw. Gedenkblättern mit erläuterndem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

395 WINTERSPORT, alle drei verschiedenen SST der Internationalen Wintersportwoche 1941 in “GARMISCH-PARTENKIRCHEN” auf der Rückseite ei-
ner Hitler-Portraitkarte “Männer der Zeit Nr. 124" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Motiv Olympia
396 1936, Sommer-Olympiade, color-Bildpostkarte “Flaggen der an der Olympiade beteiligten Nationen” mit Olympiade-Sondermarken und SST

“BERLIN K.d.F.-STADT 12.8.36" nach Calau, rechte obere Ecke Knick und etwas Patina in der Markenzähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
609,610 [ 15,—

397 1936, Sommer-Olympiade, Bildpostkarte “Das Reichssportfeld” mit Olympia-Sondermarke und SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 12.8.36" nach
Contwig und dann nach Thaleischweiler weiter geleitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

611 [ 15,—

398 1936, Sommer-Olympiade, Zeppelinpost, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen,6 Pfg Olympia-Ganzsache mit Zusatzfrankatur nach
Berlin, alle Stempel vorderseitig klar abgeschlagen, Minieckbug oben rechts. Sieger 427 Bd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

17

Medaillen Ausland nach 1900

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

17



399 1936, Sommer-Olympiade, Zeppelinpost, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Brief mit Zeppelin u. Flugpostmarkenfrankatur nach
Wiesbaden, Sieger 427 B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

400 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Die Deutsche Mannschaft zieht bei der Eröffnungsfeier ins Stadion ein.”, tadellos
ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

401 1936, Winter-Olympiade, Ansichtskarte mit Maschinen-Werbestempel “STUTTGART 12.1.36 Olympische Winterspiele 6-16.2.1936 Gar-
misch-Partenkirchen” nach Altenhof-Scharfheide . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

402 1936, Winter-Olympiade, innerorts beförderte Neujahrs-Bildpostkarte mit Maschinen-Werbestempel “BERLIN N4 31.12.35 Olympische Winter-
spiele 6-16.2.1936 Garmisch-Partenkirchen” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

403 1936, Winter-Olympiade, Sonder-Postkarte 6 Pfg mit Maschinen-Werbestempel “GARMISCH-PARTENKIRCHEN 6.2.36 Olympische Winterspiele
6.-16.2.1936" am Eröffnungstag der Winterspiele nach Leipzig, kleine Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P257 [ 15,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden Vorphila
404FP “HEIDELBERG 9. JUL 1848" - rückseitiger Durchgangsstempel in seltener Farbe grün auf Brief mit rotem L2 ”PFORZHEIM 8. JUL

1848" nach Wertheim, rückseitig weitere Stempel in rot bzw. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 900,—

405FP 1 Kr. a. sämisch, entwertet mit Fünfringstempel “86" von Malsch, Fotoattest Stegmüller BPP (05/2013) ”Ausgabentypischer Schnitt, d.h. meist
voll-, bis überrandig und nur rechts minimal berührt. Ursprüngliche und farbfrische, tadellose Erhaltung.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 300,—

406P 1 Kr. a. sämisch, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Fünfringstempel “103" von Oberschefflenz, dreiseitig schmal/vollrandiger Schnitt,
unten angeschnitten, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 150,—

407P 1 Kr. a. sämisch, mit zentrisch klarem Fünfringstempel “156" von Weinheim, leichte Mängel, u.a. zwei Seiten angeschnitten, gepr. Stegmüller BPP,
Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 80,—

408P 1 Kr. a. mittelgraugelb, senkrechter Dreierstreifen auf Briefstück, farbfrisch, rechts und oben breitrandig, links und unten berührt,
Fünfringstempel “43" von Freiburg, bis auf einen kleinen Fleck unten links in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Brettl BPP ”Ein attrak-
tiver, klar gestempelter Streifen", Mi. 3600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(3) ] 900,—

409P 1 Kr. a. braun, farbfrisches Exemplar mit klarem Fünfringstempel “87" von Mannheim, rechts und unten überrandig, links leicht berührt und oben
etwas angeschnitten, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 48,—

410P 1 Kr. a. mittelgelbbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Fünfringstempelentwertung, tiefst geprüft Seeger BPP, Michelwert
320.- + mindestens 100% Aufschlag für die allseits breitrandige Schnittqualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 180,—

411P 1 Kr. a. braun, farbfrisches Exemplar mit klarem Fünfringstempel “100" von Neustadt auf Briefstück, links unten minimal berührt und oben teils
angeschnitten, sonst gut vollrandiger Schnitt, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 60,—

412 3 Kr. orangegelb und 6 Kr. blaugrün, je farbfrisch, nur minimal berührt, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3a ] 40,—
413 3 Kr. gelb, 6 Kr. gelbgrün und 9 Kr. lilarosa, je fast vollrandig, teils überrandig mit Teilen der Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4b # 30,—
414 6 Kr. schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Pracht, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
415P 3 Kr. a. gelb, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, links unten etwas berührt, sonst allseits deutlich vollrandi-

ger Schnitt, in ungebrauchter Erhaltung eine nicht häufige Marke, Fotobefund Stegmüller BPP (05/2013), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 120,—

416 6 Kr. a. grün, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Fünfringstempel “104" von Offenburg, Sem 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 25,—
417 6 Kr. gelblichgrün tadellos auf Briefstück Luxus, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 25,—
418 9 Kr. auf altrosa, voll- bis überrandig, sauber gestempelt, kleine helle Stelle, gepr. Flemming BPP (doppelt signiert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
419P 9 Kr. schwarz auf altrosa, tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, doppelt tiefst signiert Flemming BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . 4a # 60,—
420P 9 Kr. a. lilarosa, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges Exemplar, interessante und zugleich seltene Entwertungskombination, Uhrradstempel und

Buchstabe “S” eines zweizeiligen Langstempels, unten angeschnitten, falzhell, gepr. Stegmüller BPP, Sem-Katalogwertbewertung für
Ortsstempelentwertung 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 50,—

421P 9 Kr. a. lilarosa, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges, rechts an Rahmenlinie geschnittenes Exemplar als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief, mit
Fünfringstempel “95" nebst Ra2 ”MÜLLHEIM 12 Aug. (1858)" und korrigiertem Weiterfranco-Vermerk “3 (auf) 6 Wf” nach Bern in die Schweiz . .

4b [ 80,—

422 3 Kr. schwarz a. gelbgrün mit Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV # 100,—
423 3 Kr. schwarz auf dunkelgrün als Neudruck, allseits voll- bis breitrandig, bis auf Eckbug einwandfreies, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Steg-

müller BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6ND  * 30,—

424P 3 Kr. a. blau, farbfrisches, allseits sehr breit- bis überrandiges Ausnahmestück mit bis zu 8 mm Bogenrand links, klarer Fünfringstempel “121"
von Saeckingen, Fotobefund Stegmüller BPP (05/2013) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BR # 100,—

425P 1 Kr. schwarz, farbfrisches und zugleich tieffarbiges Exemplar, rücks. deutlich verschobener Abklatsch, zentrisch klarer Zackenkranzstempel
“177" von Karlsruhe, links unten drei kurze Zähne, sonst tadellose Qualität, Fotobefund Stegmüller BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9Abklatsch # 60,—

426 6 Kr. lachsrot, sauber gestempelt mit Nr.-Stpl. “43" (Freiburg), Pracht, gepr. Flemming BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 25,—
427P 6 Kr. hellgelborange, farbfrisch und vollzähnig, klarer, gerade aufsitzender Ra2 von “FREIBURG”, Luxus, gepr. Stegmüller BPP “tadellos” . . . . . 11b # 60,—
428P 6 Kr. gelborange als EF auf Brief von “84" mit nebengesetzter Ra2 ”Lörrach 18. Sept." nach Zürich in die Schweiz, rs. Falzstellen, Brief mit Beför-

derungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b [ 80,—

429 9 Kr. karmin mit besserem NS “171" von Badenweiler, kl. Beanstandungen, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 35,—
430P 9 Kr. karmin, klarer Ringstempel “57", tadellos, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 80,—
431P 9 Kr. hellbraun, tadellos gezähnt, sauber gestempelt, Pracht, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 30,—
432 9 Kr. hellocker # erhöht gepr. Flemming, BPP Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 40,—
433P 3 Kr. eng gezähnt tadellos gestempelt Kab., Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 170,—
434P 3 Kr. rot, Zähnung K 13 1/2, sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “48" (Gengenbach), kl. Beanstandungen, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 420.- . . . . . . . 16 # 65,—
435 1 Kr. schwarz, 6 Kr. ultramarin und preußischblau, je gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 19 a,b # 35,—
436P 1 Kr. silbergrau, gestempelt mit K2 “MANNHEIM 2 DEZ 7-8A”, Eckfehler, unten links, einige Zähne oben stumpf, gepresst und

geschürft, Fotobefund Brettl BPP (1999):"Eine seltene Marke.", Mi. 2.800.- - auch mit den Mängeln eine seltene Marke! . . . . . . . .
17b # 350,—

437 6 Kr. preußischblau, farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 “VILLINGEN”, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
438 9 Kr. gelbbraun, farbfrisch und vollzähnig, K2 von “MANNHEIM”, gepr. Stegmüller BPP “tadellos”, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 40,—
439 9 Kr. mittelchromgelb, zart gestempeltes Prachtstück mit guter Zähnung, bestens signiert Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ba # 25,—
440P 18 Kr. grün tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a  * 150,—
441P 18 Kr. lebhaftgrün, gestempelt mit L2 “Ladenburg”, div. Mängel, gepr. Flemming BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 110,—
442P 30 Kr. lebhaftgelborange, tadellos postfrisches Kabinettstück mit rechtem Seitenrand, gepr. Gebr. Senf Leipzig und Attest-Kopie M. Brettl BPP für

den ehemaligen Viererblock “einwandfrei”, Mi. 600.- - als Randstück seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a  ** 200,—

443P 30 Kr. lebhaftgelborange, gestempelt, leichte Knitter und Zahnfehler, Kurzbefund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 350,—
444FP 30 Kr. in b-Farbe #, gepr. Brettl, Mängel, Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 325,—

Portomarken Baden
445 1 Kr. auf dickerem, dunkelrötlichgelben Papier, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, sign. Friebel, Fotobefund Stegmüller

BPP (05/2013) “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y  * 60,—

446P 1 Kr. auf dickerem, dunkelrötlichgelbem Papier, farbfrisch und vollzähnig, Plattenfehler 1/47 “untere Randlinie mittig und rechts beschädigt”, un-
gebraucht mit Originalgummierung und Falz, punkthelle Stellen, sonst tadellos, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yPF1/47  * 80,—

447P 3 Kr. auf dickerem, dunkelrötlichgelbem Papier, farbfrisch und vollzähnig, mit K2 von “RASTATT” auf Kabinettbriefstück, gepr. Stegmüller BPP “ta-
dellos”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2x ] 60,—
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399 1936, Sommer-Olympiade, Zeppelinpost, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Brief mit Zeppelin u. Flugpostmarkenfrankatur nach
Wiesbaden, Sieger 427 B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

400 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Die Deutsche Mannschaft zieht bei der Eröffnungsfeier ins Stadion ein.”, tadellos
ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

401 1936, Winter-Olympiade, Ansichtskarte mit Maschinen-Werbestempel “STUTTGART 12.1.36 Olympische Winterspiele 6-16.2.1936 Gar-
misch-Partenkirchen” nach Altenhof-Scharfheide . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

402 1936, Winter-Olympiade, innerorts beförderte Neujahrs-Bildpostkarte mit Maschinen-Werbestempel “BERLIN N4 31.12.35 Olympische Winter-
spiele 6-16.2.1936 Garmisch-Partenkirchen” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

403 1936, Winter-Olympiade, Sonder-Postkarte 6 Pfg mit Maschinen-Werbestempel “GARMISCH-PARTENKIRCHEN 6.2.36 Olympische Winterspiele
6.-16.2.1936" am Eröffnungstag der Winterspiele nach Leipzig, kleine Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P257 [ 15,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden Vorphila
404FP “HEIDELBERG 9. JUL 1848" - rückseitiger Durchgangsstempel in seltener Farbe grün auf Brief mit rotem L2 ”PFORZHEIM 8. JUL

1848" nach Wertheim, rückseitig weitere Stempel in rot bzw. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 900,—

405FP 1 Kr. a. sämisch, entwertet mit Fünfringstempel “86" von Malsch, Fotoattest Stegmüller BPP (05/2013) ”Ausgabentypischer Schnitt, d.h. meist
voll-, bis überrandig und nur rechts minimal berührt. Ursprüngliche und farbfrische, tadellose Erhaltung.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 300,—

406P 1 Kr. a. sämisch, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Fünfringstempel “103" von Oberschefflenz, dreiseitig schmal/vollrandiger Schnitt,
unten angeschnitten, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 150,—

407P 1 Kr. a. sämisch, mit zentrisch klarem Fünfringstempel “156" von Weinheim, leichte Mängel, u.a. zwei Seiten angeschnitten, gepr. Stegmüller BPP,
Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 80,—

408P 1 Kr. a. mittelgraugelb, senkrechter Dreierstreifen auf Briefstück, farbfrisch, rechts und oben breitrandig, links und unten berührt,
Fünfringstempel “43" von Freiburg, bis auf einen kleinen Fleck unten links in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Brettl BPP ”Ein attrak-
tiver, klar gestempelter Streifen", Mi. 3600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(3) ] 900,—

409P 1 Kr. a. braun, farbfrisches Exemplar mit klarem Fünfringstempel “87" von Mannheim, rechts und unten überrandig, links leicht berührt und oben
etwas angeschnitten, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 48,—

410P 1 Kr. a. mittelgelbbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Fünfringstempelentwertung, tiefst geprüft Seeger BPP, Michelwert
320.- + mindestens 100% Aufschlag für die allseits breitrandige Schnittqualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 180,—

411P 1 Kr. a. braun, farbfrisches Exemplar mit klarem Fünfringstempel “100" von Neustadt auf Briefstück, links unten minimal berührt und oben teils
angeschnitten, sonst gut vollrandiger Schnitt, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 60,—

412 3 Kr. orangegelb und 6 Kr. blaugrün, je farbfrisch, nur minimal berührt, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3a ] 40,—
413 3 Kr. gelb, 6 Kr. gelbgrün und 9 Kr. lilarosa, je fast vollrandig, teils überrandig mit Teilen der Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4b # 30,—
414 6 Kr. schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Pracht, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
415P 3 Kr. a. gelb, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, links unten etwas berührt, sonst allseits deutlich vollrandi-

ger Schnitt, in ungebrauchter Erhaltung eine nicht häufige Marke, Fotobefund Stegmüller BPP (05/2013), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 120,—

416 6 Kr. a. grün, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Fünfringstempel “104" von Offenburg, Sem 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 25,—
417 6 Kr. gelblichgrün tadellos auf Briefstück Luxus, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 25,—
418 9 Kr. auf altrosa, voll- bis überrandig, sauber gestempelt, kleine helle Stelle, gepr. Flemming BPP (doppelt signiert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
419P 9 Kr. schwarz auf altrosa, tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, doppelt tiefst signiert Flemming BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . 4a # 60,—
420P 9 Kr. a. lilarosa, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges Exemplar, interessante und zugleich seltene Entwertungskombination, Uhrradstempel und

Buchstabe “S” eines zweizeiligen Langstempels, unten angeschnitten, falzhell, gepr. Stegmüller BPP, Sem-Katalogwertbewertung für
Ortsstempelentwertung 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 50,—

421P 9 Kr. a. lilarosa, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges, rechts an Rahmenlinie geschnittenes Exemplar als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief, mit
Fünfringstempel “95" nebst Ra2 ”MÜLLHEIM 12 Aug. (1858)" und korrigiertem Weiterfranco-Vermerk “3 (auf) 6 Wf” nach Bern in die Schweiz . .

4b [ 80,—

422 3 Kr. schwarz a. gelbgrün mit Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV # 100,—
423 3 Kr. schwarz auf dunkelgrün als Neudruck, allseits voll- bis breitrandig, bis auf Eckbug einwandfreies, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Steg-

müller BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6ND  * 30,—

424P 3 Kr. a. blau, farbfrisches, allseits sehr breit- bis überrandiges Ausnahmestück mit bis zu 8 mm Bogenrand links, klarer Fünfringstempel “121"
von Saeckingen, Fotobefund Stegmüller BPP (05/2013) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BR # 100,—

425P 1 Kr. schwarz, farbfrisches und zugleich tieffarbiges Exemplar, rücks. deutlich verschobener Abklatsch, zentrisch klarer Zackenkranzstempel
“177" von Karlsruhe, links unten drei kurze Zähne, sonst tadellose Qualität, Fotobefund Stegmüller BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9Abklatsch # 60,—

426 6 Kr. lachsrot, sauber gestempelt mit Nr.-Stpl. “43" (Freiburg), Pracht, gepr. Flemming BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 25,—
427P 6 Kr. hellgelborange, farbfrisch und vollzähnig, klarer, gerade aufsitzender Ra2 von “FREIBURG”, Luxus, gepr. Stegmüller BPP “tadellos” . . . . . 11b # 60,—
428P 6 Kr. gelborange als EF auf Brief von “84" mit nebengesetzter Ra2 ”Lörrach 18. Sept." nach Zürich in die Schweiz, rs. Falzstellen, Brief mit Beför-

derungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b [ 80,—

429 9 Kr. karmin mit besserem NS “171" von Badenweiler, kl. Beanstandungen, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 35,—
430P 9 Kr. karmin, klarer Ringstempel “57", tadellos, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 80,—
431P 9 Kr. hellbraun, tadellos gezähnt, sauber gestempelt, Pracht, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 30,—
432 9 Kr. hellocker # erhöht gepr. Flemming, BPP Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 40,—
433P 3 Kr. eng gezähnt tadellos gestempelt Kab., Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 170,—
434P 3 Kr. rot, Zähnung K 13 1/2, sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “48" (Gengenbach), kl. Beanstandungen, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 420.- . . . . . . . 16 # 65,—
435 1 Kr. schwarz, 6 Kr. ultramarin und preußischblau, je gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 19 a,b # 35,—
436P 1 Kr. silbergrau, gestempelt mit K2 “MANNHEIM 2 DEZ 7-8A”, Eckfehler, unten links, einige Zähne oben stumpf, gepresst und

geschürft, Fotobefund Brettl BPP (1999):"Eine seltene Marke.", Mi. 2.800.- - auch mit den Mängeln eine seltene Marke! . . . . . . . .
17b # 350,—

437 6 Kr. preußischblau, farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 “VILLINGEN”, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
438 9 Kr. gelbbraun, farbfrisch und vollzähnig, K2 von “MANNHEIM”, gepr. Stegmüller BPP “tadellos”, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 40,—
439 9 Kr. mittelchromgelb, zart gestempeltes Prachtstück mit guter Zähnung, bestens signiert Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ba # 25,—
440P 18 Kr. grün tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a  * 150,—
441P 18 Kr. lebhaftgrün, gestempelt mit L2 “Ladenburg”, div. Mängel, gepr. Flemming BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 110,—
442P 30 Kr. lebhaftgelborange, tadellos postfrisches Kabinettstück mit rechtem Seitenrand, gepr. Gebr. Senf Leipzig und Attest-Kopie M. Brettl BPP für

den ehemaligen Viererblock “einwandfrei”, Mi. 600.- - als Randstück seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a  ** 200,—

443P 30 Kr. lebhaftgelborange, gestempelt, leichte Knitter und Zahnfehler, Kurzbefund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 350,—
444FP 30 Kr. in b-Farbe #, gepr. Brettl, Mängel, Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 325,—

Portomarken Baden
445 1 Kr. auf dickerem, dunkelrötlichgelben Papier, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, sign. Friebel, Fotobefund Stegmüller

BPP (05/2013) “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y  * 60,—

446P 1 Kr. auf dickerem, dunkelrötlichgelbem Papier, farbfrisch und vollzähnig, Plattenfehler 1/47 “untere Randlinie mittig und rechts beschädigt”, un-
gebraucht mit Originalgummierung und Falz, punkthelle Stellen, sonst tadellos, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yPF1/47  * 80,—

447P 3 Kr. auf dickerem, dunkelrötlichgelbem Papier, farbfrisch und vollzähnig, mit K2 von “RASTATT” auf Kabinettbriefstück, gepr. Stegmüller BPP “ta-
dellos”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2x ] 60,—
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448P “10" (blau) - BEUGGEN, zentrisch auf farbfrischem Exemplar 9 Kr. mit Bogenrand rechts, Büge, gepr. Stegmüller BPP, Sem-Stempelbewertung
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 60,—

449 “45" - FURTWANGEN, auf Kabinettstück 1 Kr. schwarz eng gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
450 “50" - GERNSBACH, je klar auf MiNr. 4 b, 7 Briefstück mit neben gesetztem L2, 9, 10 b, 11 a vollzähnig auf Briefstück und 11 b, eine optisch wir-

kungsvolle Kollektion mit teils kleinen (ausgabeüblichen) Mängeln, Mi. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex4/11 #/] 60,—

451 “66.” (blau) - JESTETTEN, klar auf Kabinettbriefstück mit rechts teils an Randlinie, sonst vollrandig geschnittener 3 Kr. I.Auflage. . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
452 “67" - KANDERN, auf farbfrischem und vollzähnigem Kabinettstück 3 Kr. preußischblau, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 40,—
453 “83" - LÖFFINGEN, zentrisch auf allseits vollrandigem Luxusstück 3 Kr. a. gelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
454 “95" - MÖSKIRCH, je klar auf links angeschnittenem ECKRANDSTÜCK 3 Kr. a. gelb aus rechter unterer Bogenecke sowie auf rechts an Randlinie

geschnittenem OBERRANDSTÜCK 3 Kr. a. grün. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b,6 # 50,—

455 “115" (rot) - RASTATT, herrlich zentrisch klar auf Luxusbriefstück mit allseits schmal/vollrandiger 3 Kr. gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 40,—
456 “115" - RASTATT, zentrisch klar auf leuchtend farbfrischer, allseits vollzähniger 6 Kr. hellgelborange, winzig helles Stellchen, gepr. Flemming BPP,

Mi. 100.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b # 20,—

457 “122" - SALEM, zentrisch klar auf tieffarbiger 1 Kr. winzig helles Stellchen, sonst schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 20,—
458 “154" - WALLDÜRN, zusammen mit Tintenkreuz auf 3 Kr. preußischblau, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
459 “164" - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner Einriß, sonst tadellos, gepr.

Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) ] 76,—

460 “164" (Einring) - BAHNPOST, klarer Teilabschlag ”64" auf Kabinettstück 6 Kr. hellgelborange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 40,—
461 “164" (Einring) - BAHNPOST, je zentrisch klar auf 1 Kr. schwarz (Mängel + rep.) und 3 Kr. rosa (helle Stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a,18 # 40,—
462P “174" nebst großem Ovalstempel ”MANNHEIM BAHNHOF 10 Sep. (1860)" auf PD-Auslandsbrief mit dreiseitg voll- bis überrandiger 9 Kr. nach

Frankreich, neben gesetzte Taxierung “6" in Rötel, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b [ 80,—

Baden Ortsstempel
463 “DÜRRHEIM”, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
464 “MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)”, großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien, zwei

stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ba [ 60,—

465 “OBERKIRCH”, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Baden Postablagestempel
466 “ROTH-MALSCH BAHNHOF”, Postablagestempel auf Dienstbriefvorderseite nebst blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” nach Wiesloch, dazu Dienst-

brief mit hs. Vermerk “Malsch” und blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” ebenfalls nach Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

467 “BUEHL”, R2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, leichte Druckspur vom Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “...gute Be-
darfserhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR25 ] Gebot

468 “BÜHL”, K1 klar Kopf stehend auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
469 “BÜHL”, K1 klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
470 “DONAUESCHINGEN” (Type = lange Schrift des Ortsnamen), K1 klar und vollständig (Kopf stehend) auf 3 Kr. kleiner Schild auf Luxus-Briefstück,

Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in allen Belangen fehlerfrei und vorzüglich erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

471 “DONAUESCHINGEN”, K1 (Type = langer Text des Ortsnamen) sauber auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in vorzügli-
cher Erhaltung, einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

472 “DÜRRHEIM” (Feuser 093A), K2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
473 “EICHSTETTEN” - K1, klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
474 “EMMENDINGEN”, K2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] Gebot
475 “ENDINGEN”, K1 klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
476 “ETTENHEIM”, K2 klar und fast vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
477 “GAILINGEN”, K2 klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP: “Die nicht häufige Badenstempel ist klar

platziert, einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

478 “HARDHEIM” - K1, herrlich klar und gerade sitzend auf Prachtstück DR 3 Kr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 # 15,—
479 “IHRINGEN” - K1, klar auf DR 3 Kr. großer Brustschild, Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # 30,—
480 “KLEINLAUFENBURG” (Feuser 245A), K2 auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Ein einwandfreier Wert.” . . . . . . . . DR9 ] Gebot
481 “MUNZINGEN 25 JAN” EKr. auf D.R. 3 Kr. auf Briefstück, Kabinett, sign. Unverferth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
482 “OBERLAUCHRINGEN”, K2 der badischen Postagentur auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, seltener.” DR9 ] Gebot
483 “RANDEGG”, K1 zentrisch und klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, bessere Nuance

hell-lilarot” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

484 “ST. GEORGEN” - K2, jeweils klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner bzw. großer Schild je auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR9,25 ] Gebot
485 “STÜHLINGEN”, K2 klar und fast kpl. auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] Gebot
486 “THIENGEN”, K1 vollständig (etwas verkantet) abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist sehr gut erhalten.” . DR9 ] Gebot
487 “VILLINGEN”, K2 sauber und fast vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
488 “WALDKIRCH”, K2 weitgehend klar und zentrisch abgeschlagen auf üblich gezähnter 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” DR9 ] Gebot
489 “WERTHEIM”, K1 klar und vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhal-

tung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

490 “WIESLOCH”, K2 sauber und fast vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.”. . DR9 # Gebot

Bayern Vorphila
491 “No. 17 ARM DU RHIN”, roter L2 auf komplettem Faltbrief aus Augsburg nach Paris mit Ankunftsstempel, datiert 1809 mit interessantem Text

über das Leben in der Stadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Bayern Privatganzsachen
492 10 Pfg Wappen, Privat-GS-Umschlag Centenarfeier 1806-1906, mit portorichtiger ZuF 10 Pfg Wappen als Auslandsbrief von “MÜNCHEN 23 MAI

06" nach Echt/Niederlande (Ankstpl), oben Mitte kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU11D3 [ 30,—

493 5 Pfg Wappen, “München Hundertjahrfeier d. Landw. Vereins und des Zentrallandwirtschaftsfestes verbunden mit Landw. Ausstellungen”, tadel-
los ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP15/C184 [ 25,—

Bayern Ganzsachen
494P 25 Pfg. Sonderflugpost-Ganzsachenkarte mit Bild 02, gebraucht mit Flugpoststempel “MÜNCHEN FLUGPOST 25.1.13", Pracht, 175,- . . . . . . SFP1/02 [ 50,—

495 3 Kr. rosa, tieffarbig, lupen- bis breitrandig, mit vollständig abgeschlagenem Ra2 “MÜNCHEN 16 AUG 1861" auf tadellosem Briefstück, gepr.
Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ia ] 20,—

496 1 Kr. rosa, Platte I, farbfrischer, allseits breitrandiger senkr. Dreierstreifen, je Marke gMR “68" von Eichendorf/Burgkundstadt, eine schöne und
nicht häufige Einheit, geprüft Brettl BPP (unterste Marke etwas höher sign., sonst tiefst sign.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ia(3) # 60,—

497 1 Kr. rosa und lilarosa, je breitrandig, sauber gestempelt HKS AUGSBURG bzw. MR “243". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia/b ] 40,—

20

Baden Nummernstempel

498P 6 Kr. braun, Type I, allseits voll- bis breitrandig mit HKS LICH(TENFELS) und Federzug, Fotobefund Sem BPP: “Tadellos erhalten, nicht repariert”,
Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I # 70,—

499 6 Kr. braun, Type I, farbfrisches, links leicht berührtes, sonst dreiseitig breit/überrandiges Exemplar mit klarem Halbkreisstempel von Ingolstadt,
gepr. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I # 45,—

500P 6 Kr. in Type I tadellos gestempelt, Kab., gepr. Sem BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IA # 110,—
501 9 Kr. grün, voll- bis breitrandig mit gMr. “217" auf kpl. Faltbrief mit nebengesetztem L2 ”MÜNCHEN 16 MAI 1856" nach Prag mit Ank.-Stempel,

Marke war gelöst  und ist chemisch verändert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ Gebot

502P 12 Kr. rot, allseits breitrandig, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—
503 12 Kr. rot # etw. erh. gepr. Brettl BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
504P 12 Kr. rot, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teilen der Zwischenlinien an allen vier Seiten, oMR “356" von Nürnberg, tiefst

gepr. Brettl BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 60,—

505P 18 Kr. gelblichorange tadellos gestempelt Pra, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
506P 18 Kr. gelb im Dreierblock mit drei Abschlägen des gMr “605" (Zweibrücken”) entwertet, die untere Marke unten teils berührt -

ansonsten allseits vollrandig, rückseitig je leichte Mängel - im Anbetracht der Seltenheit zu vernachlässigen, leichte Bayernbrüche in
den Zwischenrändern sind ausgabetypisch und kein Mangel, Fotoattest Sem BPP (2001): “Eine nicht häufige Einheit dieser Marke.”,
Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) # 800,—

507 6 Kr. blau, voll bis überrandig, aus der linken oberen Bogenecke, mit oMr. “356", tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 50,—
508 12 Kr. dunkelgelbgrün tadellos gestempelt, Kab., Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
509P 12 Kr. grün, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück aus linker unterer Bogenecke, Fotobefund Sem BPP (02/2013) “einwandfrei”,

Sem-Katalogwert 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 80,—

510 18 Kr. zinnoberrot gestempelt, etwas unregelmäßige Papierstruktur, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
511P 18 Kr. zinnoberrot, allseits vollrandig, zentr. oMR 356 (Nürnberg), gepr. Sem BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 45,—
512P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 80,—
513FP 18 Kr. lebhaftorangerot, voll- bis breitrandig, tadellos gestempelt, tiefst doppelt sign. Brettl BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 200,—
514 12 Kr. hellbraunviolett, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit offenem Mühlradstempel “325" von München, tiefst geprüft Bühler

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 40,—

515P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, farbfrisch, voll- bis breitrandig, klarer K1 REGENSBURG, Altsignaturen Stolow und Graf Strachwitz, Mi. 220,- . . . . . . 19 # 60,—
516P 6 Kr. ockerbraun, 12er-Block, ungebraucht ohne Gummierung, allseits voll- bis breitrandig, kleine Beanstandungen, Mi. 1500,- für drei Vierer-

blocks  *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  (*) 170,—

517 6 Kr. ockerbraun, allseits breitrandig, ideal klarer zentrischer HKS (E)ICHENDO(RF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—
518 7 Kr. lebhaftviolettultramarin, farbfrisches, allseits voll bis breitrandiges Kabinettstück als EF auf Faltbriefhülle (ohne Seitenteile links und rechts),

mit HK “MÜNERSTADT” nach Neustadt a/S., innen sign. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b [ 30,—

519P 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit gerade aufsitzendem Halbkreisstempel von “GUNDELFINGEN”
(Schwaben), bügig, Fotobefund Sem BPP (02/2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 180,—

520FP 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K1 von “ANSBACH”, Fotoattest Sem BPP
(02/2013) “...tadellos erhalten.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 400,—

521 6 Kr. lebhaftockerbraun, Wz. “weite Rauten”, farbfrisches und gut gezähntes, vorgefaltetes Oberrandstück, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Y  ** 30,—
522P 12 Kreuzer dkl.braunpurpur, Wz. enge Rauten, K1 MÜNCHEN, hinterlegte Stellen, 1 Ecke ergänzt, Kurzbefund Sem, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . 26X # 180,—
523P 18 Kr. zinnoberrot mit Wz. X tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Sem BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,—. . . . 27Xb # 80,—
524P 9 Kr. braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 100,—
525P 9 Kr. braunorange, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 200,—
526P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur für Y

bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28XI # 300,—

527 1 Mk violett, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, L2 von “...URGSTADT”, tiefst gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a # 20,—
528 1 Kr. mattgrün, Kabinettstück mit K1 von “MILTENBERG”, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c # 30,—
529 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager. Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg und 18 mm Unterrand, postfrisch, rechte Marke tadellos, bei der lin-

ken wurde ein Zahn ergänzt. Signiert Stegmüller BPP, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32cZW  ** 80,—

530 3 Kr. im postfrischen Kleinbogen (30 Stück) mit PF 33II und 33III (Mi. 110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(30)  ** 30,—
531P 10 Kr. dunkelchromegelb, Wz. weite Wellenlinien, Kabinettstück mit K1 von “MÜNCHEN”, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . 35 # 100,—
532 10 Kr. dunkelchromegelb,Wz. weite Wellenlinien, farbfrisches Prachtstück mit K1 von “WERTH”, unten links zarte Bugandeutung, gepr. Brettl BPP,

Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 # 70,—

533 18 Kr. dunkelzinnoberrot tadellos gestempelt Kab, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,—
534FP 5 Pf. grauolivgrün, tadellos, gest., doppelt gepr. Pfenninger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c # 350,—
535 10 u. 20 Pfg Wappen, Wz. 2, zusammen auf R-Brief mit K1 “LANDSHUT 6 AUG (1880) nebst R-Zettel (Sem-Hdb. Nr. 3, DM 150.-) nach München,

minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/40 [ 20,—

536 1 Mk. braunpurpur, Wz. weite Welle, entwertet mit blauem Siegel K.B.OBER-POSTAMT der PFALZ, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 35,—
537P 10 Pfg. auf orangeweißem Papier, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, ungebr., Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56BxU  * 35,—
538 50 Pfg lilabraun, Papier y, zwei Wertbriefe mit je portorichtiger Einzelfrankatur dieser Marke, einmal vorder. (kurzer Eckzahn), einmal rücks. ver-

wendet, beide Wertbriefe von “NEUSTADT a/Haardt” in 1907 bzw. 1911 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63y(2) [ 30,—

539 2 Mark mittelbräunlichlila, unverausgabte Marke, tadellos postfrisch mit Oberrand, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 30,—
540 2 Mark bräunlichlila, nicht zur Ausgabe gelangt, linke obere Bogenecke mit Plattennr. 17, postfrisch (leichter Kalanderbug), Mi. 500,-. . . . . . . IPl  ** 140,—
541 2 und 3 Mk Wappen, Wz. 3, zwei Eckrandstücke mit Plattennummer “26", farbfrisch und einwandfrei gezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x Pl.  ** 75,—
542 3 Mk. braunoliv und 5 Mk. gelbgrün, je waager. Paar postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x(2)  ** 75,—
543 1 bis 5 Mk auf Postscheckpapier, postfrischer, unsignierter Luxus-Satz, jede Marke aus linker unterer BOGENECKE mit Plattennummer “37", je

Marke Hinweiszettel ”P. Sem tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71/74 Pl.  ** 100,—

544P 3 Pf. - 20 M. Luitpold in Type I # kpl. (80 Pf. Zahnfehler), Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 120,—
545 25 Pfg Luitpold, Type I, senkr. Paar als portorichtige MeF auf Wertbrief über 240 Mk, von “NEUSTADT a/Haardt 7 FEB 12" nach Berlin (Ank-Stpl) . . 80I(2) [ 15,—
546 30 Pfg dunkelrotorange, Type II, zwei UNGEZÄHNTE postfrische Luxusstücke in deutlich unterschiedlichen Farbtönen, die eine mit linkem Seiten-

rand und aus über das Bayer. Staatsministerium für Finanzen versteigerten Restbeständen stammend (entspr. sign. “Bay.St.Min.d.Fin.”) und die
andere mit vollem Oberrand, beide gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81IIU(2)  ** 70,—

547P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
548FP 5 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke (Ränder ebenfalls **),sign. Bayr. Staatsmin. d. Finanzen, Mi. 750,— 89IIU  ** 250,—
549P 20 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 315,—
550 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig, Kriegsdruck, ungezähnt, 14 farbfrische und breitrandige Werte auf 14 Briefstücken, einheitlich gestempelt “KEMPTEN i.

ALLGÄU 2 29 APR 20", tadellos, durchgängig gepr. Infla (Dr. Helbig), Mi. 507.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94/109IIB ] 150,—

551P 3 Pf. - 20 M. König Ludwig ungezähnt tadellos gestempelt (5 M., 10 M. und 20 M auf Briefstücken), jeder Wert gepr. Infla, Mi. 500,— . . . . . 94/115B #/] 175,—
552 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918,Faltspuren. . . . . . . . . . 104IIA [ 40,—
553 3 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, rechte untere Bogenecke mit Auflagennr. “1", postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- . . . 106IU  ** 50,—
554 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132I  * Gebot
555 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Freistaat Bayern”, breitrandig UNGEZÄHNT, kpl. Satz in echt gestempelter, tadelloser Erhaltung (3 Pfg kleiner Fleck). Zu-

meist auf Briefstücken inkl. einigen Marken mit Bogenrand, jede Marke/Briefstück geprüft Infla (Helbig), Michelwert 600.- (Komplettabbildung im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152/170 B
#/]

200,—

556 25 und 30 Pf mit Aufdruck und Leerfeld oben mit Bogenrand postfrisch o.F., selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 A  ** 25,—
557 5, 10 und 20 Mk., Freistaat auf Ludwig, je gestempelt, gepr. Infla, Mi. 142,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70A # 50,—
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448P “10" (blau) - BEUGGEN, zentrisch auf farbfrischem Exemplar 9 Kr. mit Bogenrand rechts, Büge, gepr. Stegmüller BPP, Sem-Stempelbewertung
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 60,—

449 “45" - FURTWANGEN, auf Kabinettstück 1 Kr. schwarz eng gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
450 “50" - GERNSBACH, je klar auf MiNr. 4 b, 7 Briefstück mit neben gesetztem L2, 9, 10 b, 11 a vollzähnig auf Briefstück und 11 b, eine optisch wir-

kungsvolle Kollektion mit teils kleinen (ausgabeüblichen) Mängeln, Mi. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex4/11 #/] 60,—

451 “66.” (blau) - JESTETTEN, klar auf Kabinettbriefstück mit rechts teils an Randlinie, sonst vollrandig geschnittener 3 Kr. I.Auflage. . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
452 “67" - KANDERN, auf farbfrischem und vollzähnigem Kabinettstück 3 Kr. preußischblau, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 40,—
453 “83" - LÖFFINGEN, zentrisch auf allseits vollrandigem Luxusstück 3 Kr. a. gelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
454 “95" - MÖSKIRCH, je klar auf links angeschnittenem ECKRANDSTÜCK 3 Kr. a. gelb aus rechter unterer Bogenecke sowie auf rechts an Randlinie

geschnittenem OBERRANDSTÜCK 3 Kr. a. grün. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b,6 # 50,—

455 “115" (rot) - RASTATT, herrlich zentrisch klar auf Luxusbriefstück mit allseits schmal/vollrandiger 3 Kr. gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 40,—
456 “115" - RASTATT, zentrisch klar auf leuchtend farbfrischer, allseits vollzähniger 6 Kr. hellgelborange, winzig helles Stellchen, gepr. Flemming BPP,

Mi. 100.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b # 20,—

457 “122" - SALEM, zentrisch klar auf tieffarbiger 1 Kr. winzig helles Stellchen, sonst schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 20,—
458 “154" - WALLDÜRN, zusammen mit Tintenkreuz auf 3 Kr. preußischblau, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
459 “164" - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner Einriß, sonst tadellos, gepr.

Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) ] 76,—

460 “164" (Einring) - BAHNPOST, klarer Teilabschlag ”64" auf Kabinettstück 6 Kr. hellgelborange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 40,—
461 “164" (Einring) - BAHNPOST, je zentrisch klar auf 1 Kr. schwarz (Mängel + rep.) und 3 Kr. rosa (helle Stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a,18 # 40,—
462P “174" nebst großem Ovalstempel ”MANNHEIM BAHNHOF 10 Sep. (1860)" auf PD-Auslandsbrief mit dreiseitg voll- bis überrandiger 9 Kr. nach

Frankreich, neben gesetzte Taxierung “6" in Rötel, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b [ 80,—

Baden Ortsstempel
463 “DÜRRHEIM”, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
464 “MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)”, großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien, zwei

stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ba [ 60,—

465 “OBERKIRCH”, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Baden Postablagestempel
466 “ROTH-MALSCH BAHNHOF”, Postablagestempel auf Dienstbriefvorderseite nebst blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” nach Wiesloch, dazu Dienst-

brief mit hs. Vermerk “Malsch” und blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” ebenfalls nach Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

467 “BUEHL”, R2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, leichte Druckspur vom Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “...gute Be-
darfserhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR25 ] Gebot

468 “BÜHL”, K1 klar Kopf stehend auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
469 “BÜHL”, K1 klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
470 “DONAUESCHINGEN” (Type = lange Schrift des Ortsnamen), K1 klar und vollständig (Kopf stehend) auf 3 Kr. kleiner Schild auf Luxus-Briefstück,

Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in allen Belangen fehlerfrei und vorzüglich erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

471 “DONAUESCHINGEN”, K1 (Type = langer Text des Ortsnamen) sauber auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in vorzügli-
cher Erhaltung, einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

472 “DÜRRHEIM” (Feuser 093A), K2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
473 “EICHSTETTEN” - K1, klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
474 “EMMENDINGEN”, K2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] Gebot
475 “ENDINGEN”, K1 klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
476 “ETTENHEIM”, K2 klar und fast vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
477 “GAILINGEN”, K2 klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP: “Die nicht häufige Badenstempel ist klar

platziert, einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

478 “HARDHEIM” - K1, herrlich klar und gerade sitzend auf Prachtstück DR 3 Kr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 # 15,—
479 “IHRINGEN” - K1, klar auf DR 3 Kr. großer Brustschild, Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # 30,—
480 “KLEINLAUFENBURG” (Feuser 245A), K2 auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Ein einwandfreier Wert.” . . . . . . . . DR9 ] Gebot
481 “MUNZINGEN 25 JAN” EKr. auf D.R. 3 Kr. auf Briefstück, Kabinett, sign. Unverferth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
482 “OBERLAUCHRINGEN”, K2 der badischen Postagentur auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, seltener.” DR9 ] Gebot
483 “RANDEGG”, K1 zentrisch und klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, bessere Nuance

hell-lilarot” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

484 “ST. GEORGEN” - K2, jeweils klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner bzw. großer Schild je auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR9,25 ] Gebot
485 “STÜHLINGEN”, K2 klar und fast kpl. auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] Gebot
486 “THIENGEN”, K1 vollständig (etwas verkantet) abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist sehr gut erhalten.” . DR9 ] Gebot
487 “VILLINGEN”, K2 sauber und fast vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
488 “WALDKIRCH”, K2 weitgehend klar und zentrisch abgeschlagen auf üblich gezähnter 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” DR9 ] Gebot
489 “WERTHEIM”, K1 klar und vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhal-

tung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

490 “WIESLOCH”, K2 sauber und fast vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.”. . DR9 # Gebot

Bayern Vorphila
491 “No. 17 ARM DU RHIN”, roter L2 auf komplettem Faltbrief aus Augsburg nach Paris mit Ankunftsstempel, datiert 1809 mit interessantem Text

über das Leben in der Stadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Bayern Privatganzsachen
492 10 Pfg Wappen, Privat-GS-Umschlag Centenarfeier 1806-1906, mit portorichtiger ZuF 10 Pfg Wappen als Auslandsbrief von “MÜNCHEN 23 MAI

06" nach Echt/Niederlande (Ankstpl), oben Mitte kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU11D3 [ 30,—

493 5 Pfg Wappen, “München Hundertjahrfeier d. Landw. Vereins und des Zentrallandwirtschaftsfestes verbunden mit Landw. Ausstellungen”, tadel-
los ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP15/C184 [ 25,—

Bayern Ganzsachen
494P 25 Pfg. Sonderflugpost-Ganzsachenkarte mit Bild 02, gebraucht mit Flugpoststempel “MÜNCHEN FLUGPOST 25.1.13", Pracht, 175,- . . . . . . SFP1/02 [ 50,—

495 3 Kr. rosa, tieffarbig, lupen- bis breitrandig, mit vollständig abgeschlagenem Ra2 “MÜNCHEN 16 AUG 1861" auf tadellosem Briefstück, gepr.
Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ia ] 20,—

496 1 Kr. rosa, Platte I, farbfrischer, allseits breitrandiger senkr. Dreierstreifen, je Marke gMR “68" von Eichendorf/Burgkundstadt, eine schöne und
nicht häufige Einheit, geprüft Brettl BPP (unterste Marke etwas höher sign., sonst tiefst sign.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ia(3) # 60,—

497 1 Kr. rosa und lilarosa, je breitrandig, sauber gestempelt HKS AUGSBURG bzw. MR “243". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia/b ] 40,—
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Baden Nummernstempel

498P 6 Kr. braun, Type I, allseits voll- bis breitrandig mit HKS LICH(TENFELS) und Federzug, Fotobefund Sem BPP: “Tadellos erhalten, nicht repariert”,
Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I # 70,—

499 6 Kr. braun, Type I, farbfrisches, links leicht berührtes, sonst dreiseitig breit/überrandiges Exemplar mit klarem Halbkreisstempel von Ingolstadt,
gepr. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I # 45,—

500P 6 Kr. in Type I tadellos gestempelt, Kab., gepr. Sem BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IA # 110,—
501 9 Kr. grün, voll- bis breitrandig mit gMr. “217" auf kpl. Faltbrief mit nebengesetztem L2 ”MÜNCHEN 16 MAI 1856" nach Prag mit Ank.-Stempel,

Marke war gelöst  und ist chemisch verändert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ Gebot

502P 12 Kr. rot, allseits breitrandig, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—
503 12 Kr. rot # etw. erh. gepr. Brettl BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
504P 12 Kr. rot, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teilen der Zwischenlinien an allen vier Seiten, oMR “356" von Nürnberg, tiefst

gepr. Brettl BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 60,—

505P 18 Kr. gelblichorange tadellos gestempelt Pra, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
506P 18 Kr. gelb im Dreierblock mit drei Abschlägen des gMr “605" (Zweibrücken”) entwertet, die untere Marke unten teils berührt -

ansonsten allseits vollrandig, rückseitig je leichte Mängel - im Anbetracht der Seltenheit zu vernachlässigen, leichte Bayernbrüche in
den Zwischenrändern sind ausgabetypisch und kein Mangel, Fotoattest Sem BPP (2001): “Eine nicht häufige Einheit dieser Marke.”,
Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) # 800,—

507 6 Kr. blau, voll bis überrandig, aus der linken oberen Bogenecke, mit oMr. “356", tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 50,—
508 12 Kr. dunkelgelbgrün tadellos gestempelt, Kab., Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
509P 12 Kr. grün, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück aus linker unterer Bogenecke, Fotobefund Sem BPP (02/2013) “einwandfrei”,

Sem-Katalogwert 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 80,—

510 18 Kr. zinnoberrot gestempelt, etwas unregelmäßige Papierstruktur, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
511P 18 Kr. zinnoberrot, allseits vollrandig, zentr. oMR 356 (Nürnberg), gepr. Sem BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 45,—
512P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 80,—
513FP 18 Kr. lebhaftorangerot, voll- bis breitrandig, tadellos gestempelt, tiefst doppelt sign. Brettl BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 200,—
514 12 Kr. hellbraunviolett, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit offenem Mühlradstempel “325" von München, tiefst geprüft Bühler

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 40,—

515P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, farbfrisch, voll- bis breitrandig, klarer K1 REGENSBURG, Altsignaturen Stolow und Graf Strachwitz, Mi. 220,- . . . . . . 19 # 60,—
516P 6 Kr. ockerbraun, 12er-Block, ungebraucht ohne Gummierung, allseits voll- bis breitrandig, kleine Beanstandungen, Mi. 1500,- für drei Vierer-

blocks  *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  (*) 170,—

517 6 Kr. ockerbraun, allseits breitrandig, ideal klarer zentrischer HKS (E)ICHENDO(RF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—
518 7 Kr. lebhaftviolettultramarin, farbfrisches, allseits voll bis breitrandiges Kabinettstück als EF auf Faltbriefhülle (ohne Seitenteile links und rechts),

mit HK “MÜNERSTADT” nach Neustadt a/S., innen sign. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b [ 30,—

519P 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit gerade aufsitzendem Halbkreisstempel von “GUNDELFINGEN”
(Schwaben), bügig, Fotobefund Sem BPP (02/2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 180,—

520FP 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K1 von “ANSBACH”, Fotoattest Sem BPP
(02/2013) “...tadellos erhalten.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 400,—

521 6 Kr. lebhaftockerbraun, Wz. “weite Rauten”, farbfrisches und gut gezähntes, vorgefaltetes Oberrandstück, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Y  ** 30,—
522P 12 Kreuzer dkl.braunpurpur, Wz. enge Rauten, K1 MÜNCHEN, hinterlegte Stellen, 1 Ecke ergänzt, Kurzbefund Sem, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . 26X # 180,—
523P 18 Kr. zinnoberrot mit Wz. X tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Sem BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,—. . . . 27Xb # 80,—
524P 9 Kr. braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 100,—
525P 9 Kr. braunorange, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 200,—
526P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur für Y

bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28XI # 300,—

527 1 Mk violett, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, L2 von “...URGSTADT”, tiefst gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a # 20,—
528 1 Kr. mattgrün, Kabinettstück mit K1 von “MILTENBERG”, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c # 30,—
529 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager. Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg und 18 mm Unterrand, postfrisch, rechte Marke tadellos, bei der lin-

ken wurde ein Zahn ergänzt. Signiert Stegmüller BPP, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32cZW  ** 80,—

530 3 Kr. im postfrischen Kleinbogen (30 Stück) mit PF 33II und 33III (Mi. 110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(30)  ** 30,—
531P 10 Kr. dunkelchromegelb, Wz. weite Wellenlinien, Kabinettstück mit K1 von “MÜNCHEN”, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . 35 # 100,—
532 10 Kr. dunkelchromegelb,Wz. weite Wellenlinien, farbfrisches Prachtstück mit K1 von “WERTH”, unten links zarte Bugandeutung, gepr. Brettl BPP,

Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 # 70,—

533 18 Kr. dunkelzinnoberrot tadellos gestempelt Kab, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,—
534FP 5 Pf. grauolivgrün, tadellos, gest., doppelt gepr. Pfenninger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c # 350,—
535 10 u. 20 Pfg Wappen, Wz. 2, zusammen auf R-Brief mit K1 “LANDSHUT 6 AUG (1880) nebst R-Zettel (Sem-Hdb. Nr. 3, DM 150.-) nach München,

minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/40 [ 20,—

536 1 Mk. braunpurpur, Wz. weite Welle, entwertet mit blauem Siegel K.B.OBER-POSTAMT der PFALZ, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 35,—
537P 10 Pfg. auf orangeweißem Papier, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, ungebr., Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56BxU  * 35,—
538 50 Pfg lilabraun, Papier y, zwei Wertbriefe mit je portorichtiger Einzelfrankatur dieser Marke, einmal vorder. (kurzer Eckzahn), einmal rücks. ver-

wendet, beide Wertbriefe von “NEUSTADT a/Haardt” in 1907 bzw. 1911 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63y(2) [ 30,—

539 2 Mark mittelbräunlichlila, unverausgabte Marke, tadellos postfrisch mit Oberrand, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 30,—
540 2 Mark bräunlichlila, nicht zur Ausgabe gelangt, linke obere Bogenecke mit Plattennr. 17, postfrisch (leichter Kalanderbug), Mi. 500,-. . . . . . . IPl  ** 140,—
541 2 und 3 Mk Wappen, Wz. 3, zwei Eckrandstücke mit Plattennummer “26", farbfrisch und einwandfrei gezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x Pl.  ** 75,—
542 3 Mk. braunoliv und 5 Mk. gelbgrün, je waager. Paar postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x(2)  ** 75,—
543 1 bis 5 Mk auf Postscheckpapier, postfrischer, unsignierter Luxus-Satz, jede Marke aus linker unterer BOGENECKE mit Plattennummer “37", je

Marke Hinweiszettel ”P. Sem tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71/74 Pl.  ** 100,—

544P 3 Pf. - 20 M. Luitpold in Type I # kpl. (80 Pf. Zahnfehler), Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 120,—
545 25 Pfg Luitpold, Type I, senkr. Paar als portorichtige MeF auf Wertbrief über 240 Mk, von “NEUSTADT a/Haardt 7 FEB 12" nach Berlin (Ank-Stpl) . . 80I(2) [ 15,—
546 30 Pfg dunkelrotorange, Type II, zwei UNGEZÄHNTE postfrische Luxusstücke in deutlich unterschiedlichen Farbtönen, die eine mit linkem Seiten-

rand und aus über das Bayer. Staatsministerium für Finanzen versteigerten Restbeständen stammend (entspr. sign. “Bay.St.Min.d.Fin.”) und die
andere mit vollem Oberrand, beide gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81IIU(2)  ** 70,—

547P 1 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 210,—
548FP 5 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke (Ränder ebenfalls **),sign. Bayr. Staatsmin. d. Finanzen, Mi. 750,— 89IIU  ** 250,—
549P 20 Mark Luitpold ungezähnt in Type II tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 315,—
550 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig, Kriegsdruck, ungezähnt, 14 farbfrische und breitrandige Werte auf 14 Briefstücken, einheitlich gestempelt “KEMPTEN i.

ALLGÄU 2 29 APR 20", tadellos, durchgängig gepr. Infla (Dr. Helbig), Mi. 507.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94/109IIB ] 150,—

551P 3 Pf. - 20 M. König Ludwig ungezähnt tadellos gestempelt (5 M., 10 M. und 20 M auf Briefstücken), jeder Wert gepr. Infla, Mi. 500,— . . . . . 94/115B #/] 175,—
552 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918,Faltspuren. . . . . . . . . . 104IIA [ 40,—
553 3 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, rechte untere Bogenecke mit Auflagennr. “1", postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- . . . 106IU  ** 50,—
554 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132I  * Gebot
555 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Freistaat Bayern”, breitrandig UNGEZÄHNT, kpl. Satz in echt gestempelter, tadelloser Erhaltung (3 Pfg kleiner Fleck). Zu-

meist auf Briefstücken inkl. einigen Marken mit Bogenrand, jede Marke/Briefstück geprüft Infla (Helbig), Michelwert 600.- (Komplettabbildung im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152/170 B
#/]

200,—

556 25 und 30 Pf mit Aufdruck und Leerfeld oben mit Bogenrand postfrisch o.F., selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 A  ** 25,—
557 5, 10 und 20 Mk., Freistaat auf Ludwig, je gestempelt, gepr. Infla, Mi. 142,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70A # 50,—
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558 20 Mark König Ludwig III. in A-Zähnung, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170A ] 30,—
559P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Helbig

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

560 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren), si-
gniert Helbig BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

561 1,25 bis 2,50 auf 1 Mk, ungezähnt, kpl. Satz farbfrisch, breitrandig und sauber gestempelt, tadellos, gepr. Infla (Dr. Helbig), Mi. 130.- . . . . . . 174/76B # 40,—
562 5 Pfg bis 20 Mk Abschiedsserie, ohne 2 1/2 Mk Steindruck, 17 farbfrische und sauber gestempelte Werte, tadellos, jede Marke gepr. Infla (Dr. Hel-

big), Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178/95 # 50,—

563 2 1/2 Mk Steindruck, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “MAROLDSWEISACH”, gepr. Infla/Dr. Helbig BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ] 24,—
564 1922, komplette Wertpaketkarte portofrei von der Postagentur Auhausen mit Dienstsiegel und Tagesstempel vom 28.2. nach Ansbach,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bayern offene Mühlradstempel
565 “343" - Teisendorf, klar auf Briefhülle mit 6 Kr. braun (dreiseitig sehr breitrandig) und Halbkreisstempel TEISENDORF 16.10. nach Burghausen mit

Ankunftsstempel, Hülle mit senkrechter Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II [ 30,—

566 “196" nebst HK ”HERGATZ 18 5 (1862)" auf Postvereins-Auslandsbrief mit angeschnittener 3 Kr. über Bregenz nach Dornbirn/Österreich, der
Brief ist ungewöhnlich gefaltet, aber in der Form Original versendet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II [ 50,—

567 “203" nebst HK ”HIPPOLTSTEIN", Operpfalz, zart auf Faltbriefhülle 6 Kr. blau nach Stadt Freistadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 40,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
568 “61" nebst HK ”BUCHLOE", Schwaben, auf allseits breitrandiger 3 Kr. als EF auf Faltbrief nach Kaufbeuren, rücks. geschwungene Briefklappe und

ein in grün/gold gehaltener Absenderaufkleber eines Sprengler und Kupferschmied aus Buchloe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 20,—

569P “219" - MURNAU, zentrisch eingepasst auf 6 Kr. Type I, unten kleiner Einriss und Dünnstelle, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
570 “434" - MARKT-BIBART/RÖTHENBACH, zentrisch auf allseits breitrandigem Luxusstück 6 Kr. mit drei vollständigen Trennungslinien . . . . . . . . 4II/Pl.1 # 20,—
571 “537" nebst HK ”UNTERSTEINACH 6/4 (1865)", Oberfranken, klar auf etwas tangierter 9 Kr. braun als EF auf Postvereinsbrief über badische

Bahnpost nach Karlsruhe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

Bayern Ortsstempel
572 “AIDENBACH” - Halbkreisstempel, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 Kr. grün, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 15,—
573 “Bad Oberdorf” - Postablage-L2, klar als Entwerter auf GS-Postkarte 5 Pfg, nebst K1 “HINDELANG” nach Bad-Ems, Karte vorders. linke kleine An-

haftung und Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 20,—

574 “KEMPTEN II 15 JAN 85" - K1 mit punktiertem Kreis (wenige Punkte sichtbar, sonst offen), auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Berlin . . . . . . . . . . . P30/06z [ 15,—
575 “MÜHLHAUSEN 2/12 (1870)” - Halbkreisstempel, Oberfranken, auf Brief 3 Kr. nach Bamberg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 30,—

Bayern Bahnpost
576 “K.B.BAHNPOST -M—Ü-3 20 DEZ. 16", auf GS-Postkarte 7 1/2 Pfg  Wappen in 1916 nach Biberachzell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P98I/01 [ 15,—
577 “K.B.BAHNPOST 16 11 (1888) Weissb-Mainz” - Bahnpost-K1, auf Postkarte Bayern 5 Pfg mit vorgedruckter Firmenadresse aus Frankenthal

nach Neuwied, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55A [ 15,—

578 “MAINZ-LUDWIGSHAFEN BAHNPOST ZUG 19 24.3.90" - Reichspost-Bahnpost-Ovalstempel klar auf Postkarte Bayern 5 Pfg mit vorgedruckter
Firmenadresse aus Frankenthal nach Neuwied, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55B [ 20,—

579 “MAINZ-LUDWIGSHAFEN (RHEIN) BAHNPOST ZUG 19 30 12 95" - Reichspost-Bahnpost-Ovalstempel, auf Postkarte Bayern 5 Pfg mit vorge-
druckter Firmenadresse aus Frankenthal nach Niedermendig und wieder retour . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61 [ 20,—

580 “MAINZ-LUDWIGSHAFEN BAHNPOST ZUG 19 10/9.90" - Reichspost-Bahnpost-Ovalstempel, klar auf Postkarte Bayern 5 Pfg mit vorgedruckter
Firmenadresse aus Frankenthal nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61 [ 20,—

581 “MAINZ-LUDWIGSHAFEN BAHNPOST ZUG 213 12 10 03" - Reichspost-Bahnpost-Ovalstempel, herrlich klar auf Postkarte Bayern 5 Pfg mit vor-
gedruckter Firmenadresse aus Frankenthal nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61 [ 20,—

Dienstmarken Bayern
582P 4 tadellose Werte auf w-Papier (22w ** und gestempelt, 27w und 28w gestempelt), alle gepr. Helbig BPP, Mi. 580,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,27,28w

**/#
140,—

583 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
584 15 Pf. auf w-Papier ** Luxusstück. Sehr seltene, kaum angebotene Marke! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w  ** 75,—
585 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
586 20 Pf. auf w-Papier tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w ] 50,—
587 10 Pfg Wappen, nach Kamm/Schäffler-Handbuch Plattenfehler 3 “Rechts doppelter Bruch der Druckplatte”, zusammen mit 20 Pfg Wappen auf

innerorts beförderter Zustellungsurkunde des Kgl. Landgerichts Kaiserslautern, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33yPF3 [ 30,—

Portofreiheitsmarken Bayern
588 40 Pf. dunkelockerbraun tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 45,—

Portomarken Bayern
589P 3 Kr., unten voll, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 60,—
590P 3 Kr. schwarz, allseits voll- bis breitrandig, sauber gestempelt,winzig randhell, sonst tadellos,Altsignatur und Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 400.- 1 # 70,—
591 3 Kr. schwarz, farbfrisch, unten angeschnitten, sonst breitrandig mit zentrischem Mühlradstempel “4?9" auf Briefstück,sign. Berger, Mi. 400.- 1 ] 60,—
592P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-). . . . . . . . 1(2)  * 120,—
593 3 Kr. schwarz, allseits gut  gerandet, aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—
594 3 Pfg hellgrüngrau, Wz. 2, vollzähnig, mit K1 “NEUSTADT 22 2 (1882)” als EF auf Brief nach Birkenfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 40,—
595 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07,Spuren 12(3),11 [ 30,—

Bayern Flugpost
596 Flugmarke ungebraucht, waagerechter Bug, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 30,—
597FP 25 Pf. Flugpostmarke tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und noch völlig unsigniert! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  ** 150,—

Zusammendrucke Bayern
598 5 Pf. + Reklame, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.5  ** 30,—
599 10 Pf. Kehrdruckpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III  ** 40,—
600 Z+5 und 5+Z, Ludwig III., je senkrechter Zusammendruck. gestempelt, gepr. Infla, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S17,19 # 40,—

Telephonbillets
601P 25 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht mit rechtem Rand, minimal fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . TB15 [ 80,—
602P 50 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen,ungebraucht aus Bogenecke, minimal fleckig, sonst sehr gute Erhaltung!. . TB16 [ 100,—
603 10 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB18 [ 30,—
604 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, gebraucht aus BURGHEIM 21.3.06, kleiner Eckbug, sonst einwandfrei. . . TB19 [ 25,—
605P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19 [ 40,—
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558 20 Mark König Ludwig III. in A-Zähnung, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170A ] 30,—
559P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Helbig

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

560 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren), si-
gniert Helbig BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

561 1,25 bis 2,50 auf 1 Mk, ungezähnt, kpl. Satz farbfrisch, breitrandig und sauber gestempelt, tadellos, gepr. Infla (Dr. Helbig), Mi. 130.- . . . . . . 174/76B # 40,—
562 5 Pfg bis 20 Mk Abschiedsserie, ohne 2 1/2 Mk Steindruck, 17 farbfrische und sauber gestempelte Werte, tadellos, jede Marke gepr. Infla (Dr. Hel-

big), Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178/95 # 50,—

563 2 1/2 Mk Steindruck, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “MAROLDSWEISACH”, gepr. Infla/Dr. Helbig BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ] 24,—
564 1922, komplette Wertpaketkarte portofrei von der Postagentur Auhausen mit Dienstsiegel und Tagesstempel vom 28.2. nach Ansbach,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bayern offene Mühlradstempel
565 “343" - Teisendorf, klar auf Briefhülle mit 6 Kr. braun (dreiseitig sehr breitrandig) und Halbkreisstempel TEISENDORF 16.10. nach Burghausen mit

Ankunftsstempel, Hülle mit senkrechter Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II [ 30,—

566 “196" nebst HK ”HERGATZ 18 5 (1862)" auf Postvereins-Auslandsbrief mit angeschnittener 3 Kr. über Bregenz nach Dornbirn/Österreich, der
Brief ist ungewöhnlich gefaltet, aber in der Form Original versendet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II [ 50,—

567 “203" nebst HK ”HIPPOLTSTEIN", Operpfalz, zart auf Faltbriefhülle 6 Kr. blau nach Stadt Freistadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 40,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
568 “61" nebst HK ”BUCHLOE", Schwaben, auf allseits breitrandiger 3 Kr. als EF auf Faltbrief nach Kaufbeuren, rücks. geschwungene Briefklappe und

ein in grün/gold gehaltener Absenderaufkleber eines Sprengler und Kupferschmied aus Buchloe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 20,—

569P “219" - MURNAU, zentrisch eingepasst auf 6 Kr. Type I, unten kleiner Einriss und Dünnstelle, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
570 “434" - MARKT-BIBART/RÖTHENBACH, zentrisch auf allseits breitrandigem Luxusstück 6 Kr. mit drei vollständigen Trennungslinien . . . . . . . . 4II/Pl.1 # 20,—
571 “537" nebst HK ”UNTERSTEINACH 6/4 (1865)", Oberfranken, klar auf etwas tangierter 9 Kr. braun als EF auf Postvereinsbrief über badische

Bahnpost nach Karlsruhe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

Bayern Ortsstempel
572 “AIDENBACH” - Halbkreisstempel, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 Kr. grün, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 15,—
573 “Bad Oberdorf” - Postablage-L2, klar als Entwerter auf GS-Postkarte 5 Pfg, nebst K1 “HINDELANG” nach Bad-Ems, Karte vorders. linke kleine An-

haftung und Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 20,—

574 “KEMPTEN II 15 JAN 85" - K1 mit punktiertem Kreis (wenige Punkte sichtbar, sonst offen), auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Berlin . . . . . . . . . . . P30/06z [ 15,—
575 “MÜHLHAUSEN 2/12 (1870)” - Halbkreisstempel, Oberfranken, auf Brief 3 Kr. nach Bamberg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 30,—

Bayern Bahnpost
576 “K.B.BAHNPOST -M—Ü-3 20 DEZ. 16", auf GS-Postkarte 7 1/2 Pfg  Wappen in 1916 nach Biberachzell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P98I/01 [ 15,—
577 “K.B.BAHNPOST 16 11 (1888) Weissb-Mainz” - Bahnpost-K1, auf Postkarte Bayern 5 Pfg mit vorgedruckter Firmenadresse aus Frankenthal

nach Neuwied, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55A [ 15,—

578 “MAINZ-LUDWIGSHAFEN BAHNPOST ZUG 19 24.3.90" - Reichspost-Bahnpost-Ovalstempel klar auf Postkarte Bayern 5 Pfg mit vorgedruckter
Firmenadresse aus Frankenthal nach Neuwied, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55B [ 20,—

579 “MAINZ-LUDWIGSHAFEN (RHEIN) BAHNPOST ZUG 19 30 12 95" - Reichspost-Bahnpost-Ovalstempel, auf Postkarte Bayern 5 Pfg mit vorge-
druckter Firmenadresse aus Frankenthal nach Niedermendig und wieder retour . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61 [ 20,—

580 “MAINZ-LUDWIGSHAFEN BAHNPOST ZUG 19 10/9.90" - Reichspost-Bahnpost-Ovalstempel, klar auf Postkarte Bayern 5 Pfg mit vorgedruckter
Firmenadresse aus Frankenthal nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61 [ 20,—

581 “MAINZ-LUDWIGSHAFEN BAHNPOST ZUG 213 12 10 03" - Reichspost-Bahnpost-Ovalstempel, herrlich klar auf Postkarte Bayern 5 Pfg mit vor-
gedruckter Firmenadresse aus Frankenthal nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61 [ 20,—

Dienstmarken Bayern
582P 4 tadellose Werte auf w-Papier (22w ** und gestempelt, 27w und 28w gestempelt), alle gepr. Helbig BPP, Mi. 580,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,27,28w

**/#
140,—

583 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
584 15 Pf. auf w-Papier ** Luxusstück. Sehr seltene, kaum angebotene Marke! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w  ** 75,—
585 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
586 20 Pf. auf w-Papier tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w ] 50,—
587 10 Pfg Wappen, nach Kamm/Schäffler-Handbuch Plattenfehler 3 “Rechts doppelter Bruch der Druckplatte”, zusammen mit 20 Pfg Wappen auf

innerorts beförderter Zustellungsurkunde des Kgl. Landgerichts Kaiserslautern, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33yPF3 [ 30,—

Portofreiheitsmarken Bayern
588 40 Pf. dunkelockerbraun tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 45,—

Portomarken Bayern
589P 3 Kr., unten voll, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rohr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 60,—
590P 3 Kr. schwarz, allseits voll- bis breitrandig, sauber gestempelt,winzig randhell, sonst tadellos,Altsignatur und Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 400.- 1 # 70,—
591 3 Kr. schwarz, farbfrisch, unten angeschnitten, sonst breitrandig mit zentrischem Mühlradstempel “4?9" auf Briefstück,sign. Berger, Mi. 400.- 1 ] 60,—
592P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-). . . . . . . . 1(2)  * 120,—
593 3 Kr. schwarz, allseits gut  gerandet, aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—
594 3 Pfg hellgrüngrau, Wz. 2, vollzähnig, mit K1 “NEUSTADT 22 2 (1882)” als EF auf Brief nach Birkenfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 40,—
595 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07,Spuren 12(3),11 [ 30,—

Bayern Flugpost
596 Flugmarke ungebraucht, waagerechter Bug, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 30,—
597FP 25 Pf. Flugpostmarke tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und noch völlig unsigniert! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  ** 150,—

Zusammendrucke Bayern
598 5 Pf. + Reklame, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.5  ** 30,—
599 10 Pf. Kehrdruckpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III  ** 40,—
600 Z+5 und 5+Z, Ludwig III., je senkrechter Zusammendruck. gestempelt, gepr. Infla, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S17,19 # 40,—

Telephonbillets
601P 25 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht mit rechtem Rand, minimal fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . TB15 [ 80,—
602P 50 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen,ungebraucht aus Bogenecke,minimal fleckig, sonst sehr gute Erhaltung!. . TB16 [ 100,—
603 10 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB18 [ 30,—
604 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, gebraucht aus BURGHEIM 21.3.06, kleiner Eckbug, sonst einwandfrei. . . TB19 [ 25,—
605P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19 [ 40,—
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606 1/2 S. - 4 S. kpl. ungebraucht, 1/2 S. in beiden Farben, teils kl. Beanstandungen, meist gepr. Gebr. Senf (480,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,b/5  * 120,—
607P 1/2 Sch. a. blau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
608P 1/2 S. schwarz auf blau bis 4 S. komplett tadellos ungebraucht, alle Werte vollrandig und mit sauberen Falzspuren/-resten,Mi. 290,— . . . . . 1b/5  * 90,—
609FP 1 Sch. schwarz auf weiß, Eckrandviererblock oben links, postfrisch, die obere linke Marke mit heller Stelle - darüber hinaus tadellos, Fotobefund

Mozek BPP, Mi. 450.- (die drei tadellosen  Werte werten als Paar und Einzelmarke bereits 320.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(V)  ** 120,—

610FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Kehrdruckpaar, postfrisch, diagonale Bugspur - ansonsten tadellos, Fotobefund Mozek
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 70,—

611P 1 Sch. schwarz, senkrechtes Kehrdruckpaar, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Tadellose Erhaltung.”, Mi.
400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 150,—

612FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”,Mi. 450.- 2ZS  ** 140,—
613FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger waagerechtes Zwischenstegpaar vom Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “ein-

wandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2ZW  ** 100,—

614P 1 1/2 Schillinge + 1 1/2 Schillinge Kehrdruckpaar (beide mit “e” am Ende!) tadellos ungebraucht. Das ist ein Nachdruck (Moens!?). Selten. . . 3K ND  * 80,—
615P 1 1/2 Sh. schwarz auf gelb im waager., allseits vollrandigem Kehrdruck-Zwischenstegpaar, postfrisch, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2007): “Vor-

zügliche, tadellose, postfrische Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3KZW  ** 220,—

616FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb mit links anhängendem Leerfeld vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 100,—

617FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Zwischenstegpaar vom Unterrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3ZW  ** 120,—

618FP 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, postfrisch - eine Marke mit minimaler Haftspur, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”,
Mi. 380.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4ZS  **/* 70,—

619FP 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . 4ZS  ** 130,—

Braunschweig Vorphilatelie
620 “BLANKENBURG” - L1, Feuser 326-2, auf vorgedrucktem Fahrpost-Schein aus 1810. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
621 “BLANKENBURG” - offener K1, Feuser 326-3, auf austaxierter Paketbegleit-Briefhülle nach Hohegeiß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
622 “BLANKENBURG” - offener Halbkreisstempel, Feuser 326-4, auf Paketbegleit-Briefhülle nach Walkenried . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
623 “SCHOENINGEN” - L1, Feuser 3210-2, auf Faltbriefhülle nach Wolfenbüttel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
624 “SCHOEPPENSTEDT” - L1, Feuser 3217-2, auf Faltbriefhülle nach Wolfenbüttel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Ganzsachen Braunschweig
625 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—

626P 2 Sgr. blau, tadellos gestempelt, Kabinett, signiert W. Engel, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 120,—
627 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit blauem K2 von Braunschweig, kleine Hinterlegungen, gepr.

Lange BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 48,—

628P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kab (300.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—
629 3 Sgr. orangerot, restauriertes, optisch breitrandig wirkendes Exemplar mit klarem blauen K2 “BRAUNSCHWEIG”, gepr. Lange BPP, Mi. 300.- . 3 # 30,—
630P 1/4 Ggr/3 Pf. schwarz auf braun tadellos gestempelt, Kab., Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 90,—
631P 1/3 Sgr. auf grauweiß, voll bis breitrandig, mit Nummernstempel “8", kleine Hinterlegungen und punkthell, gepr. Lange BPP, Mi. 450.- . . . . . . 5 # 60,—
632P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß mit blauem Nummernstempel, Kabinett, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
633 1 Sgr. schwarz a. sämisch und1 2 Sgr. schwarz a. blau, je tadellos gest. Kabinetterhaltung, Mi. 7a gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7a # 40,—
634 1 Sgr. schwarz auf sämisch, voll- bis breitrandig auf Pracht-Briefstück mit Nummernstempel “9" in schwarz und Teilstempel ”BRAUN..." in blau

(70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 25,—

635 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll- bis
breitrandig, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(2) ] 100,—

636 1 Sgr. mit Wz. Y tadellos gestempelt, Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aY # 30,—
637 1 Sgr. braungelb gestempelt Pra., Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
638 2 Sgr. schwarz auf blau vollrandig mit linkem Seitenrand, gestempelt mit Nr.-Stpl. “8" (Braunschweig), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
639 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem, schwarzem Nummernstempel “8.” als Entwerter . . . . . . . . . 7a # 20,—
640 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandiges Prachtstück mit Nummernstempel “9.” in schwarz, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
641 2 Sgr. schwarz auf blau; vollrandiger sauber gestempelter Wert in Prachterhaltung (70.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
642 3 Sgr. mattrosa, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, signiert Fa. H. Köhler (100,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
643 4/4 Ggr./12 Pf. schwarz auf festem, grobem Papier tadellos gestempelt, Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
644 4/4 Ggr. schwarz auf grobem Papier im ungebrauchen Viererblock, Fotobefund Lange BPP: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas geschmol-

zen.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(4)  * 100,—

645 4/4 Ggr. graubraun, zusammen mit 2/4 Ggr. a. graubraun und 1 Sgr. lebhaftgraugelb auf Briefstück, zweifach klar abgeschlagener Ra2
“HOLZMINDEN”, interessante Mischfrankatur, kleine Mängel, Signatur Schlesinger unter der 4/4 Gr.-Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4),11 ] 80,—

646 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (jeweils waagerecht geschnitten), vollrandig mit klarem Nummernstempel “19" als Ent-
werter auf Kabinett-Briefstück, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

60,—

647P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem Nummernstempel “37" von Schoeningen, sign. Ber-
ger, rücks. auf sauber angebrachtem Falz Kaufpreisvermerk ”1976 Berger 320.-",schöne Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A # 100,—

648P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar mit je Marke zart abgeschlagenem K2
“BRAUNSCHWEIG” auf Kabinett-Briefstück, gepr. W. Engel, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A(2) ] 250,—

649P 1/2 Gr. auf dünnem Papier, allseits breitrandig, sauber entwertet mit Nummernstempel, leicht erhöht gepr. Brettl BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . 10Ax # 80,—
650 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit Nummernstempel “8". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
651 1 Sgr. a. gelb, leuchtend farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück, tiefst gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A # 25,—
652 1 Sgr. schwarz a. graugelb, allseits voll-/breitrandiger, mit seltenerem, klarem und zentr. NS “37" von Schoeningen, Kabinetterhaltung . . . . . . 11A # 50,—
653P 1 Sgr. a. gelb, farbfrischer, voll- bis breitrandiger waager. Dreierstreifen in gestempelter Erhaltung, winzige Eckbugspur oben links, sonst einwand-

frei, seltene Einheit, Fotoattest Lange BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11A(3) # 250,—

654P 3 Sgr. rosa auf weiß tadellos gestempelt Kab., Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 85,—
655 1 Sgr. lebhaftgelbocker, bogenförmig durchstochen, farbfrisches Exemplar mit Nummernstempel “8" von Braunschweig Hofpostamt, Unterrand

angesetzt, gepr. Lange BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A # 18,—

656 1 Sgr. mit linienförmigen Durchstich, bis auf kleine helle Stelle einwandfreies Prachtstück mit gutem Durchstich und klarem K2 “BRAUNSCHWEIG
28.7.1865, Kurzbefund Lange BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 40,—

657 1 Sgr. mittelgelbocker, bogenförmig durchstochen 16, helle Stelle und Durchstich oben etwas uneben, gepr. Lange BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . 14A # 25,—
658 1 Sgr. mit Durchstich B gestempelt, Mängel, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 40,—
659P 1 Sgr. gelbocker mit linienförmigen Durchstich 12, mit Nr. “8" auf Briefstück, tadellos, doppelt sign. W. Engel u. Pfenninger, Mi. 380,- . . . . . . 14B ] 130,—
660P 1 Sgr. lebhaftlilarot, bogenförmig durchstochen, zentrisch klarer Nummernstempel “39" von Seesen, links Scherentrennung, sonst gute Erhal-

tung, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16A # 90,—

661P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
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662 1/2 Gr. - 3 Gr. Wappen, je sauber durchstochen, klar gest. Pracht/Kabinettwerte, teils sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 240,—
663 1 Gr. karmin auf Brief von “BRAUNSCHWEIG 27 MÄRZ 1867" nach Schöningen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 70,—
664 1 Gr. karminrot, farbfrisches Exemplar mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28 DEC. 1866" auf Postvereinsbrief nach Derenburg bei Halberstadt/Preussen,

Marke unten teils Scherentrennung, vollständiger Briefinhalt, frische Erhaltung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 24,—

665 1 Gr. bis 3 Gr. Wappen, gestempelt, fehlerhaft, alle 3 Werte höher signiert Lange BPP, bildseitig feine Stücke, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20 # 40,—
666P 2 Gr. blau, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
667 2 Sgr. ultramarin, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Nummernstempel “9" von Braunschweig Hofpostamt, unten nachgestochen, gepr.

Lange BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 24,—

668 3 Gr. #, teilweise Scherentrennung, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—

669P “1" - BADENHAUSEN, zentrisch auf links angeschnittener 4/4 Gr. nicht häufiger Stempel, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 60,—
670P “1" - BADENHAUSEN, ideal zentrisch auf farbfrischer, etwas ausgebesserter 3 Sgr. lebhaftlilarot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 60,—
671 “5" - BODENBURG, herrlich klar auf tieffarbiger 1 Sgr. gelb, Dünnstelle und teils Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 40,—
672 “6" - Boerssum, recht klar in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht, signiert Grobe und HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
673P “6.” (blau) - BOERSSUM, fast zentrisch auf farbfrischem, allseits vollrandigen Kabinettstück 3 Sgr., gepr. W. Engel BPP, Mi. 280.- + Stempelbe-

wertung, rücks. sauberer Falz mit Kaufpreisvermerk “Berger 78 300.-” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Aa # 120,—

674P “6" - BOERSSUM, herrlich klar auf farbfrischem Luxusstück 1 Sgr. gelb, Fotobefund Lange BPP ”einwandfrei", Michelwert 180.- + Stempelbe-
wertung Henke DM 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 120,—

675 “7.” - Braunlage, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
676 “10.” - Delligsen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert Drahn . 11 ] 50,—
677 “10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
678 “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . 11 ] 40,—
679P “11.” - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
680 “11"- Delligsen, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. graubraun (angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a(3/4) ] 50,—
681 “11.” - Delligsen, 2x klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier,

Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4),9a(1/4)
]

50,—

682 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP 8a ] 35,—
683P “13" (BLAU) - FÜRSTENBERG, klar auf farbfrischer, lupenrandiger, links teils auf Randlinie geschnittener, sonst tadelloser 1 Sgr. a. gelb, nicht häu-

figer Nummernstempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 70,—

684 “14.” - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
685 “14.” - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Pa-

pier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4),9a(2/4)
]

60,—

686 “16.” - Greene, recht klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht
geschnitten), Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 70,—

687 “19.” - Harzburg, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Drahn . . . . . . 8a # 35,—
688P “19" (blau) - HARZBURG, zentrisch klar auf allseits voll- bis breitrandiger 3 Sgr., Kabinett, sign. Berger u. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
689 “19" - HARZBURG, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr., links ein Einschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,—
690 “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
691P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher höher

signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 50,—

692P “23" - Hohegeiss, klar und zentrisch in blau auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 80,—
693 “23" - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits vollrandig, rückseitig mit kleiner Schürfung und et-

was verfärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 60,—

694P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert  W. Engel BPP . . . . . . 8a # 80,—
695 “25" -Jerxheim, klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf Sgr. schwarz auf blau, vollrandig bis sehr breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
696P “26.” - Hehlen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Marke rückseitig mit heller Stelle, bildseitig

sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 100,—

697P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefalte), si-
gniert W. Engel, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 120,—

698 “27" - klar und zentrisch in schwarz auf Kab.-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange BPP: ”ein-
wandfrei" (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 80,—

699P “27" - Klein-Rhüden, recht klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, Kurzbefund Lange BPP: ”...ein-
wandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 100,—

700P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . 7a # 100,—
701P “27" - Klein-Rhüden, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, bestens signiert Lange BPP. . . . . . . . . 8a # 100,—
702P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” 8a # 100,—
703 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
704 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert Drahn. . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
705 “28" - KÖNIGSLUTTER, klar auf farbfrischer 1 Sgr. mit allseits vollständigem Durchstich, helle Stelle, sign. E. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 30,—
706 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, kleiner Knitter, sonst

feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

707 “30.” - Langelsheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, rückseitig kleine Tintenspur,
sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 35,—

708 “30.” - Langelshreim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert W. Engel BPP . 8a # 45,—
709 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler. . . . . 11 # 30,—
710P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürfstelle). 6a # 50,—
711 “36.” - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher signiert Brettl

BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 30,—

712 “37" - SCHOENINGEN, je zentrisch auf vier verschiedenen Marken, in schwarzer Stempelfarbe auf MiNr. 11 (tadellos), 18 (Dünnstelle) und 19
(zwei Patinaflecken) sowie in blauer Stempelfarbe auf MiNr. 14 A (teils Scherentrennung), Mi. Euro 475.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . .

ex11/19 # 50,—

713 “38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
714 “38.” - Schoeppenstedt, recht klar und fast zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert Grobe 8a ] 40,—
715P “39" - SESSEN, zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. lebhaftkarmin, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 60,—
716 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf knapp- bis vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, signiert Engel . . . . . . . 6b # 30,—
717 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Kurzbe-

fund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) ] 40,—

718 “40" (blau) - STADTOLDENDORF, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr., gepr. Lange BPP ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
719 “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz

auf lebhaftgraugelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 40,—

720P “42" - Thedinghausen, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, signiert H. Krause . . . . . . 6b # 50,—
721 “42" - Thedinghausen, recht klar in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
722 “43" - Vechelde, recht klar in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
723 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . . . . . . . 8a ] 40,—
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606 1/2 S. - 4 S. kpl. ungebraucht, 1/2 S. in beiden Farben, teils kl. Beanstandungen, meist gepr. Gebr. Senf (480,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,b/5  * 120,—
607P 1/2 Sch. a. blau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
608P 1/2 S. schwarz auf blau bis 4 S. komplett tadellos ungebraucht, alle Werte vollrandig und mit sauberen Falzspuren/-resten,Mi. 290,— . . . . . 1b/5  * 90,—
609FP 1 Sch. schwarz auf weiß, Eckrandviererblock oben links, postfrisch, die obere linke Marke mit heller Stelle - darüber hinaus tadellos, Fotobefund

Mozek BPP, Mi. 450.- (die drei tadellosen  Werte werten als Paar und Einzelmarke bereits 320.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(V)  ** 120,—

610FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Kehrdruckpaar, postfrisch, diagonale Bugspur - ansonsten tadellos, Fotobefund Mozek
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 70,—

611P 1 Sch. schwarz, senkrechtes Kehrdruckpaar, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Tadellose Erhaltung.”, Mi.
400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 150,—

612FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”,Mi. 450.- 2ZS  ** 140,—
613FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger waagerechtes Zwischenstegpaar vom Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “ein-

wandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2ZW  ** 100,—

614P 1 1/2 Schillinge + 1 1/2 Schillinge Kehrdruckpaar (beide mit “e” am Ende!) tadellos ungebraucht. Das ist ein Nachdruck (Moens!?). Selten. . . 3K ND  * 80,—
615P 1 1/2 Sh. schwarz auf gelb im waager., allseits vollrandigem Kehrdruck-Zwischenstegpaar, postfrisch, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2007): “Vor-

zügliche, tadellose, postfrische Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3KZW  ** 220,—

616FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb mit links anhängendem Leerfeld vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 100,—

617FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Zwischenstegpaar vom Unterrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3ZW  ** 120,—

618FP 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, postfrisch - eine Marke mit minimaler Haftspur, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”,
Mi. 380.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4ZS  **/* 70,—

619FP 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . 4ZS  ** 130,—

Braunschweig Vorphilatelie
620 “BLANKENBURG” - L1, Feuser 326-2, auf vorgedrucktem Fahrpost-Schein aus 1810. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
621 “BLANKENBURG” - offener K1, Feuser 326-3, auf austaxierter Paketbegleit-Briefhülle nach Hohegeiß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
622 “BLANKENBURG” - offener Halbkreisstempel, Feuser 326-4, auf Paketbegleit-Briefhülle nach Walkenried . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
623 “SCHOENINGEN” - L1, Feuser 3210-2, auf Faltbriefhülle nach Wolfenbüttel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
624 “SCHOEPPENSTEDT” - L1, Feuser 3217-2, auf Faltbriefhülle nach Wolfenbüttel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Ganzsachen Braunschweig
625 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—

626P 2 Sgr. blau, tadellos gestempelt, Kabinett, signiert W. Engel, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 120,—
627 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit blauem K2 von Braunschweig, kleine Hinterlegungen, gepr.

Lange BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 48,—

628P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kab (300.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—
629 3 Sgr. orangerot, restauriertes, optisch breitrandig wirkendes Exemplar mit klarem blauen K2 “BRAUNSCHWEIG”, gepr. Lange BPP, Mi. 300.- . 3 # 30,—
630P 1/4 Ggr/3 Pf. schwarz auf braun tadellos gestempelt, Kab., Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 90,—
631P 1/3 Sgr. auf grauweiß, voll bis breitrandig, mit Nummernstempel “8", kleine Hinterlegungen und punkthell, gepr. Lange BPP, Mi. 450.- . . . . . . 5 # 60,—
632P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß mit blauem Nummernstempel, Kabinett, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
633 1 Sgr. schwarz a. sämisch und1 2 Sgr. schwarz a. blau, je tadellos gest. Kabinetterhaltung, Mi. 7a gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7a # 40,—
634 1 Sgr. schwarz auf sämisch, voll- bis breitrandig auf Pracht-Briefstück mit Nummernstempel “9" in schwarz und Teilstempel ”BRAUN..." in blau

(70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 25,—

635 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll- bis
breitrandig, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(2) ] 100,—

636 1 Sgr. mit Wz. Y tadellos gestempelt, Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aY # 30,—
637 1 Sgr. braungelb gestempelt Pra., Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
638 2 Sgr. schwarz auf blau vollrandig mit linkem Seitenrand, gestempelt mit Nr.-Stpl. “8" (Braunschweig), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
639 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem, schwarzem Nummernstempel “8.” als Entwerter . . . . . . . . . 7a # 20,—
640 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandiges Prachtstück mit Nummernstempel “9.” in schwarz, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
641 2 Sgr. schwarz auf blau; vollrandiger sauber gestempelter Wert in Prachterhaltung (70.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
642 3 Sgr. mattrosa, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, signiert Fa. H. Köhler (100,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
643 4/4 Ggr./12 Pf. schwarz auf festem, grobem Papier tadellos gestempelt, Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
644 4/4 Ggr. schwarz auf grobem Papier im ungebrauchen Viererblock, Fotobefund Lange BPP: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas geschmol-

zen.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(4)  * 100,—

645 4/4 Ggr. graubraun, zusammen mit 2/4 Ggr. a. graubraun und 1 Sgr. lebhaftgraugelb auf Briefstück, zweifach klar abgeschlagener Ra2
“HOLZMINDEN”, interessante Mischfrankatur, kleine Mängel, Signatur Schlesinger unter der 4/4 Gr.-Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4),11 ] 80,—

646 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (jeweils waagerecht geschnitten), vollrandig mit klarem Nummernstempel “19" als Ent-
werter auf Kabinett-Briefstück, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

60,—

647P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem Nummernstempel “37" von Schoeningen, sign. Ber-
ger, rücks. auf sauber angebrachtem Falz Kaufpreisvermerk ”1976 Berger 320.-",schöne Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A # 100,—

648P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar mit je Marke zart abgeschlagenem K2
“BRAUNSCHWEIG” auf Kabinett-Briefstück, gepr. W. Engel, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A(2) ] 250,—

649P 1/2 Gr. auf dünnem Papier, allseits breitrandig, sauber entwertet mit Nummernstempel, leicht erhöht gepr. Brettl BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . 10Ax # 80,—
650 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, allseits voll- bis breitrandiges Prachtstück mit Nummernstempel “8". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
651 1 Sgr. a. gelb, leuchtend farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück, tiefst gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A # 25,—
652 1 Sgr. schwarz a. graugelb, allseits voll-/breitrandiger, mit seltenerem, klarem und zentr. NS “37" von Schoeningen, Kabinetterhaltung . . . . . . 11A # 50,—
653P 1 Sgr. a. gelb, farbfrischer, voll- bis breitrandiger waager. Dreierstreifen in gestempelter Erhaltung, winzige Eckbugspur oben links, sonst einwand-

frei, seltene Einheit, Fotoattest Lange BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11A(3) # 250,—

654P 3 Sgr. rosa auf weiß tadellos gestempelt Kab., Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 85,—
655 1 Sgr. lebhaftgelbocker, bogenförmig durchstochen, farbfrisches Exemplar mit Nummernstempel “8" von Braunschweig Hofpostamt, Unterrand

angesetzt, gepr. Lange BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A # 18,—

656 1 Sgr. mit linienförmigen Durchstich, bis auf kleine helle Stelle einwandfreies Prachtstück mit gutem Durchstich und klarem K2 “BRAUNSCHWEIG
28.7.1865, Kurzbefund Lange BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 40,—

657 1 Sgr. mittelgelbocker, bogenförmig durchstochen 16, helle Stelle und Durchstich oben etwas uneben, gepr. Lange BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . 14A # 25,—
658 1 Sgr. mit Durchstich B gestempelt, Mängel, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 40,—
659P 1 Sgr. gelbocker mit linienförmigen Durchstich 12, mit Nr. “8" auf Briefstück, tadellos, doppelt sign. W. Engel u. Pfenninger, Mi. 380,- . . . . . . 14B ] 130,—
660P 1 Sgr. lebhaftlilarot, bogenförmig durchstochen, zentrisch klarer Nummernstempel “39" von Seesen, links Scherentrennung, sonst gute Erhal-

tung, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16A # 90,—

661P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
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662 1/2 Gr. - 3 Gr. Wappen, je sauber durchstochen, klar gest. Pracht/Kabinettwerte, teils sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 240,—
663 1 Gr. karmin auf Brief von “BRAUNSCHWEIG 27 MÄRZ 1867" nach Schöningen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 70,—
664 1 Gr. karminrot, farbfrisches Exemplar mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28 DEC. 1866" auf Postvereinsbrief nach Derenburg bei Halberstadt/Preussen,

Marke unten teils Scherentrennung, vollständiger Briefinhalt, frische Erhaltung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 24,—

665 1 Gr. bis 3 Gr. Wappen, gestempelt, fehlerhaft, alle 3 Werte höher signiert Lange BPP, bildseitig feine Stücke, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20 # 40,—
666P 2 Gr. blau, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
667 2 Sgr. ultramarin, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Nummernstempel “9" von Braunschweig Hofpostamt, unten nachgestochen, gepr.

Lange BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 24,—

668 3 Gr. #, teilweise Scherentrennung, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—

669P “1" - BADENHAUSEN, zentrisch auf links angeschnittener 4/4 Gr. nicht häufiger Stempel, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 60,—
670P “1" - BADENHAUSEN, ideal zentrisch auf farbfrischer, etwas ausgebesserter 3 Sgr. lebhaftlilarot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 60,—
671 “5" - BODENBURG, herrlich klar auf tieffarbiger 1 Sgr. gelb, Dünnstelle und teils Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 40,—
672 “6" - Boerssum, recht klar in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht, signiert Grobe und HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
673P “6.” (blau) - BOERSSUM, fast zentrisch auf farbfrischem, allseits vollrandigen Kabinettstück 3 Sgr., gepr. W. Engel BPP, Mi. 280.- + Stempelbe-

wertung, rücks. sauberer Falz mit Kaufpreisvermerk “Berger 78 300.-” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Aa # 120,—

674P “6" - BOERSSUM, herrlich klar auf farbfrischem Luxusstück 1 Sgr. gelb, Fotobefund Lange BPP ”einwandfrei", Michelwert 180.- + Stempelbe-
wertung Henke DM 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 120,—

675 “7.” - Braunlage, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
676 “10.” - Delligsen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert Drahn . 11 ] 50,—
677 “10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
678 “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . 11 ] 40,—
679P “11.” - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
680 “11"- Delligsen, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. graubraun (angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a(3/4) ] 50,—
681 “11.” - Delligsen, 2x klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. und 1/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier,

Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4),9a(1/4)
]

50,—

682 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP 8a ] 35,—
683P “13" (BLAU) - FÜRSTENBERG, klar auf farbfrischer, lupenrandiger, links teils auf Randlinie geschnittener, sonst tadelloser 1 Sgr. a. gelb, nicht häu-

figer Nummernstempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 70,—

684 “14.” - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . 8a # 35,—
685 “14.” - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Pa-

pier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4),9a(2/4)
]

60,—

686 “16.” - Greene, recht klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht
geschnitten), Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 70,—

687 “19.” - Harzburg, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Drahn . . . . . . 8a # 35,—
688P “19" (blau) - HARZBURG, zentrisch klar auf allseits voll- bis breitrandiger 3 Sgr., Kabinett, sign. Berger u. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
689 “19" - HARZBURG, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr., links ein Einschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,—
690 “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
691P “23.” - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher höher

signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 50,—

692P “23" - Hohegeiss, klar und zentrisch in blau auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 80,—
693 “23" - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in schwarz auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits vollrandig, rückseitig mit kleiner Schürfung und et-

was verfärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 60,—

694P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert  W. Engel BPP . . . . . . 8a # 80,—
695 “25" -Jerxheim, klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf Sgr. schwarz auf blau, vollrandig bis sehr breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
696P “26.” - Hehlen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Marke rückseitig mit heller Stelle, bildseitig

sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 100,—

697P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit 1 Sgr. schwarz auf sämisch (oben rechts kleine Aufklebefalte), si-
gniert W. Engel, nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 120,—

698 “27" - klar und zentrisch in schwarz auf Kab.-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange BPP: ”ein-
wandfrei" (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 80,—

699P “27" - Klein-Rhüden, recht klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, Kurzbefund Lange BPP: ”...ein-
wandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 100,—

700P “27" - Klein-Rhüden, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . 7a # 100,—
701P “27" - Klein-Rhüden, klar und fast zentrisch in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, bestens signiert Lange BPP. . . . . . . . . 8a # 100,—
702P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” 8a # 100,—
703 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
704 “28.” - Königslutter, klar in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert Drahn. . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
705 “28" - KÖNIGSLUTTER, klar auf farbfrischer 1 Sgr. mit allseits vollständigem Durchstich, helle Stelle, sign. E. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 30,—
706 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, kleiner Knitter, sonst

feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

707 “30.” - Langelsheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, rückseitig kleine Tintenspur,
sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 35,—

708 “30.” - Langelshreim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert W. Engel BPP . 8a # 45,—
709 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler. . . . . 11 # 30,—
710P “36" - Salder, klar und zentrisch mit dicken Balken auf breitrandiges Prachtstück der 1 Sgr. schwarz auf sämisch (rückseitig mit Schürfstelle). 6a # 50,—
711 “36.” - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher signiert Brettl

BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 30,—

712 “37" - SCHOENINGEN, je zentrisch auf vier verschiedenen Marken, in schwarzer Stempelfarbe auf MiNr. 11 (tadellos), 18 (Dünnstelle) und 19
(zwei Patinaflecken) sowie in blauer Stempelfarbe auf MiNr. 14 A (teils Scherentrennung), Mi. Euro 475.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . .

ex11/19 # 50,—

713 “38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
714 “38.” - Schoeppenstedt, recht klar und fast zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert Grobe 8a ] 40,—
715P “39" - SESSEN, zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. lebhaftkarmin, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 60,—
716 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf knapp- bis vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, signiert Engel . . . . . . . 6b # 30,—
717 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Kurzbe-

fund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) ] 40,—

718 “40" (blau) - STADTOLDENDORF, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr., gepr. Lange BPP ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
719 “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz

auf lebhaftgraugelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 40,—

720P “42" - Thedinghausen, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, signiert H. Krause . . . . . . 6b # 50,—
721 “42" - Thedinghausen, recht klar in schwarz auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
722 “43" - Vechelde, recht klar in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
723 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . . . . . . . 8a ] 40,—
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724 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (verschnitten, teils ange-
schnitten), Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 30,—

725 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten) 9a(2/4) ] 30,—
726 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier mit Ober-

rand, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 40,—

727 “45" (blau) - VORSFELDE, klar auf 1 Sgr. letzte Ausgabe, unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
728 “47" - Wolfenbüttel, klar und fast zentrischer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig,Pracht, signiert Drahn. 7a # 20,—
729 “47" - Wolfenbüttel, recht klar in schwarz auf allseits breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
730 “47" - Wolfenbüttel, zentrischer Abschlag in schwarz, kopfstehend auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—

Braunschweig Ortsstempel
731 “BLANKENBURG” - K2, klar auf zwei Faltbriefen 1 Gr. an gleiche Adresse in 1866 über Halberstadt nach Derenburg, durch eine Marke senkr. Falt-

spur, MI. 360.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 60,—

732 “ESCHERSHAUSEN” -L1 in schwarz mit Rahmenstück oben als Ak.-Stempel rückseitig auf Dienst-Postanweisung aus “BRAUNSCHWEIG 30.11.”,
datiert 1865, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

733 “HELMSTEDT” - K2, klar auf farbfrischer 1 Sgr. gelb, helle Stellen, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 30,—

734 “BAHRDORF” - Ra2 mit fehlender Uhrzeitangabe, zweimal abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP karmin nach Braunschweig . . . . . . . . . NDP16 [ 40,—
735 “BLANKENBURG 13 DEC 1869" - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Braunschweig 1 Sgr. rosa nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U3A [ 30,—
736 “BLANKENBURG” - K2, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin im waager. Paar nach Braunschweig, Kabinett . . . . . . NDP16(2) [ Gebot
737 “BRAUNSCHWEIG BAHNHOF 19 JUL. 1869" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Braunschweig 2 Sgr. blau nach Bremen, kleine Spuren und

privater Eigentümerstempel vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U4A [ 30,—

738 “BRAUNSCHWEIG BAHNHOF 20 JUNI 1869" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Braunschweig 3 Sgr. braun nach Magdeburg, kleine Spu-
ren und rücks. kleine Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U5A [ 30,—

739 “BRAUNSCHWEIG” - K2 ohne Mittelstrich mit Jahreszahl, Luxusabschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück und nochmals nebengesetzt, sehr
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 ] Gebot

740 “CALVOERDE 22 APR 1869" - blauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. a. Braunschweig 3 Sgr., nebst NDP 1 Gr. und Paketnummernzettel nach
Nord-Germersleben. Beide Marken gelöst und replatziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16,U5A [ 50,—

741 “GANDERSHEIM” - K2, klarer und vollständiger Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin (fehlerhaft) auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
742 “HASSELFELDE 20 SEP 1875" - K2, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Derenburg, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 20,—
743 “HASSELFELDE 21 FEB 1869" - schwarzblauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Braunschweig 1 Sgr. rosa nach Berlin, gepr. Bühler . . NDP U3A [ 40,—
744 “KOENIGSLUTTER” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Braunschweig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
745 “KREIENSEN” - Ra2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa (Wertstempel aufgedeckt, Marke fehlt) a. Braunschweig 1 Sgr. rosa nach Salder, nicht häu-

fige Nachverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U3A [ 30,—

746 “KÖNIGSLUTTER 10 JAN 1871" bzw. ”...24 JAN 1871" - K2, klar auf zwei NDP-Ganzsachen 1 Gr. nach Celle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A(2 [ 30,—
747 “Lutter” (am Barenberge), handschriftlicher Stationsaufgabevermerk auf NDP 1 Gr. Correspondenz-Karte, Frankatur mit preuß. Bahnpost-L3

“DÜSSELDORF / HOLZMÜNDEN 29 12 II (1870)” entwertet, selbiger nochmals auf der Kartenrückseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 30,—

748 “NAENSEN” - K2, zentrisch auf kleinem Prachtbriefstück DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] 40,—
749 “SALDER” - Ra2, klarer und vollständiger Abschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 30,—
750 “SCHOENINGEN” - K2, voller Abschlag auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
751 “STADTOLDENDORF” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin nach Holzminden, rücks. mit Ank.-Stempel, Kabinett NDP17 [ Gebot
752 “THEDINGHAUSEN” - Ra2 in schwarz, zweimal klar abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
753 “WOLFENBÜTTEL” - K2 mit Jahrszahl ohne Mittelstrich, zweimal klar auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ Gebot

754 1796, “D’HOLLANDE” auf komplettem Faltbrief aus Bremen mit rotem L1 “En Numre”und Taxe nach Bordeaux, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
755 1868, “BREMEN F. 2 17.4.” in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und Taxe “5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren, rechts klei-

ner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

756FP 3 Gr. auf blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier mit Wz. “Lilie”, allseits breitrandig, sauber gestempelt “BRE(MEN) 26 8", tadellos
erhalten, signiert Georg Bühler und Fotoattest Heitmann BPP (2013): ”... ist tadellos erhalten.", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yW # 500,—

757 5 Gr. a. hellkarmingrau, farbfrisches Exemplar mit sauber aufgesetztem Ra2 von “BREMEN”, restauriert (hinterlegt, Ränder angesetzt), gepr. Büh-
ler, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 40,—

758P 7 Gr. auf gelb, gestempelt, repariert, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 900.- (alter Ausruf 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 110,—
759P 5 Sgr. dunkelolivgrün tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 60,—
760P 5 Sgr. schwarzgelbgrün tadellos gestempelt, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
761FP 5 Sgr. grün, gestrichenes Papier, oben rechts minimal berührt ansonsten lupen- bis breitrandig, mit Ra2 “BREMEN 26.8", oben und

an der Ecke unten rechts helle Stellen, dekoratives Stück dieser gestempelt sehr seltenen Marke, Altsignaturen Thier und Georg
Bühler sowie neues Fotoattest Heitmann BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4c # 450,—

762P 5 Sgr. grün, gestrichenes Papier, farbfrischer, allseits breitrandiger, postfrischer Viererblock mit Oberrand, sign. H. Krause, Fotobefund Heitmann
BPP (04/2012) “...tadellos erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4c(4)  ** 220,—

763FP 2 Gr. orange, farbfrisches Exemplar mit blauem Ra2 “BREMEN Bahnhof” des Hannoverischen Postamts, rückseitig hinterlegt, geprüft
Bühler, mit diesem Stempel Michelwert 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 400,—

764P 2 Gr. gelblichorange, gestrichenes Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Ecken oben ergänzt bzw. hinterlegt, Fotobefund Heit-
mann BPP (04/2012), MI. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5c  * 100,—

765 2 Gr. dunkelgelblichorange,gestrichenes Papier, farbfrisches, restauriertes Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Neumann BPP,
Michelwert 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5c  (*) 45,—

766P 10 Gr. schwarz, gestempelt, Mängel, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 160,—
767P 2 Gr. orange mit besserem Ra3 “VEGESACK BAHNHOF .....0..12", oben kl. Einriss und Zahnfehler, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 400,- . . . . . 10a # 60,—
768FP 2 Gr. dunkelgelblichorange, seltenes Zwischenstegpaar, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung, sign. Pfenninger und

Bühler, Fotoattest BP Basel auf postfrisch lautend, Mi. 2500,- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a ZS  * 800,—

769P 3 Gr. auf blaugrau, gestempelt, senkrechter Bug, Fotokurzbefund Heittmann BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 65,—
770P 5 Gr. a. mattkarmingrau, ansprechendes Exemplar mit zentrischem Ra2 von “BREMEN”, rechte untere Ecke rund, gepr. Drahn u. Thier, Mi. 380.- . 12 # 60,—
771P 5 Gr. auf mattgraubraun, gestempelt, oben heller Zahn und kl. Schürfungen, Fotokurzbefund Heitmann BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 60,—
772P 5 Sgr. schwarzgrüngelb, gestempelt, teils stumpfe Zähnung, Fotokurzbefund Heitmann BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—

Bremen Vorphila und Ortsstempel
773 4 verschiedene Bremen-Stempel auf Marken von Oldenburg, u. a. dabei schwarzer K2 “ST.P.A. BREMEN” auf MiNr. 2 I (geprüft Berger BPP), kleine

Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 40,—

774 “ST.P.A. BREMEN 16 9" - K2, klar auf Faltbriefhülle an einen Hornist beim Bremer Musik-Corps im Lager bei Winsen, leichte Altersspuren . . . [ 15,—

775FP 1858, “HAMBURG PAID JUNE 14.1858", roter K1 klar auf Briefhülle mit rotem Tax-Stempel ”15" via New York an den Hamburger Consul in Mexi-
ko City mit Tax-Stempel “4" für den mexik. Portoteil, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

26

Braunschweig Nachverwendungen

776 1 Sch. braun, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit voller Trennlinie rechts, ungebraucht ohne Gummierung, tiefst gepr. H. Krause,
Michelwert 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  (*) 25,—

777P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Tennlinien und neben dem Strichstempel mit Zufallsentwertung durch einen Firmen-L2 (als Sicherungs-Ent-
wertung?), bestens signiert Jakubek BPP, sehr ungewöhnliches Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 100,—

778 1 S. braun, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Pracht-Stück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
779 1 S. braun, voll bis breitrandig, links mit Trennungslinie, mit Strichstempel auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 45,—
780P 2 S. tadellos gestempelt, Kab., gepr. W. Engel BPP, MI. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 75,—
781P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, allseits herrlich breitrandiges Exemplar vom rechtem Bogenrand mit seltener Reihenzahl “6", links mit voller Trenn-

linie, sauber aufgesetzter Vierstrichstempel, oben eine leichte, kaum merklich waager. Bugspur, gepr. Lange BPP, Mi. 780.- (130.- + 500%
Aufschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ6 # 150,—

782P 1 1/4 S. hellflieder, allseits breitrandig mit dänischem Nummernstempel “2", bis auf waagr. Bugspur im oberen Bereich sehr schönes Stück dieser
seltenen Farbgruppe, doppelt sign. Jakubek BPP, Fotokurzbefund Mehlmann BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 250,—

783FP 1 1/4 Sch. mittelblaugrün mit Plattenfehler I “Bruchstrich oben mit Kolbenansatz”, farbfrisch, allseits breitrandig, klarer dänischer
Dreiringstempel “2", Fotoattest Lange BPP (2009) ”in einwandfreier Erhaltung. Selten mit dem Plattenfehler", Mi. 2.500,- + . . . . .

8dI # 800,—

784P 7 Sch. orange, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit einem Teilabschlag des auf dieser Marke seltenem Ovalstempel “HAMBURG” aus
1864. Die Marke ist montiert auf einem Brief nach Bremen, zu diesem nicht zugehörig. Der Brief stammt aus der Rothschild- und später Bo-
ker-Sammlung, er erzielte 1986 einen Zuschlag von DM 5.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ([) 200,—

785 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—
786 1 1/2 S. karmin mit DKr. von Hamburg, kl. Kerbe rechts unten, sonst tadellos, gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 25,—
787P 1 1/2 S. karmin, tadellos a. kleinem klar gest. Briefstück, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
788P 1 1/2 Sch. karmin, vier Werte auf Briefstück, farbfrisch und mit vollständigem Durchstich an allen Seiten, sauber entwertet mit drei blauen Ab-

schlägen des dicken Vierstrichstempels, Fotobefund Lange BPP “in einwandfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(4) ] 300,—

Hamburg Stempel
789 HAMBURG 12.12.67, schwarzer K2 des preuß. Postamtes auf 3 S. gezähnt, Marke nicht ganz perfekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hamburg15 # 30,—

790 1 Ggr. a. hellgraublau, allseits vollrandiges Kabinettstück mit K1 von Osnabrück, tiefst gepr. Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
791P 1 Ggr. a. hellgraublau, vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch klarem K1 “NIENBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
792 1 Ggr. auf graugrün, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 “HANNOVER” als Einzelfrankatur auf Briefvorderseite, ne-

bengesetzt der blaue Einkreisstempel “B K 5.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a  ([) 30,—

793 1 Ggr. a. olivgrau, unten minimal tangiertes, sonst vollrandiges Exemplar als EF auf Faltbriefhülle, mit blauem K2 “LOCCUM” nach Nienburg . . 2a [ 15,—
794P 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem blauen

K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 100,—

795 1 Ggr. a. graugrün, zwei farbfrische und breitrandige Kabinettstücke mit blauem K1 “HAMELN” nebst blauem K1 “LANDBOTE” auf Briefvordersei-
te nach Hannover in den dortigen Landzustellbereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2)  ([) 40,—

796 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, oben etwas tangiertes, sonst breitrandiges Exemplar mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “2" als Einzelfranka-
tur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2 ”NIENBURG" nach Stolzenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ2 [ 30,—

797 1 Ggr. a. meergrün, farbfrische, voll/breitrandige Marke, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “8", blauer K1 ”OSTERODE", winziges Nadelloch,
gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 20,—

798P 1 Ggr. meergrün, allseits breitrandiges rechtes unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" und zentrischem K2 ”HANNOVER" sowie Federzugs-
trich, Fotobefund Berger BPP (05/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b RZ12 # 60,—

799P 1 Ggr. meergrün, zwei farbfrische und allseits schmal- bis breitrandige Marken auf hübschem Briefstück mit zwei sauber und klar aufgesetzten
blauen K2 “HOHENEGGELSEN”, Fotobefund Berger BPP (05/2013) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(2) ] 60,—

800 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf lachsfarben, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem K1, gepr. Richter, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 25,—
801 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisches, allseits vollrandiges, vorzügliches Luxusstück mit ideal gerade eingepasstem blauen K1 “OSTERRODE”,

sign. Rohr u. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 40,—

802 1/30 Th. auf lachsfarben, allseits breitrandig und vom linken Bogenrand,. mit blauem DKr. “GÖTTINGEN” auf Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr.
Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 30,—

803 1/10 Th. a. himbeerrot, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 25,—
804 1/30 Th. a. himbeerrot, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem blauen K2 “BODENWERDER”, sign. Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
805P 1/15 Th. graublau, voll bis breitrandig, oben Bogenrand mit Reihenzahl “1", gest., kleine Druckspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 70,—
806 1/15 Th. a. graublau, farbfrisch, allseits voll/breitrandig mit blauem Ra2 von “MEPPEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. Berger BPP, Mi. 100.-. . . 4 ] 30,—
807 1/15 Th. a. graublau, oben etwas berührtes, sonst vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K1 “OSNABRÜCK

25/4 (1853)” über Bielefeld Bahnhof und Bahnpost Minden/Deutz nach Dortmund.Marke links kleiner Randspalt, vollständiger Briefinhalt . . .
4 [ 50,—

808 1/10 Thaler gestempelt, Kab., 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
809 1/10 Th. a. gelb, Luxusbriefstück mit vollem blauen K2 “GÖTTINGEN”, sign. Metzer und Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 50,—
810 1/10 Th. a. gelb, leuchtend farbfrisch und allseits breitrandig auf Kabinettbriefstück mit zartem blauen K2 von Göttingen, tiefst gepr. Bühler BPP. . 5 ] 25,—
811 1/10 Th. auf Briefstück Kab, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
812P 1/10 Th./3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits voll- bis breitrandig mit blauem K1 HAMBURG 17.5." auf Faltbriefhülle nach Gandersheim, Faltspuren,

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 50,—

813 3 Pfg Wz. Eichenkranz, schmalrandiges Exemplar mit klarem blauen K2 von “HARBURG”, links eine helle Stelle und verschlossener Einriss, eine
Marke die in vielen Sammlungen fehlt, gepr. Berger BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 40,—

814P 3 Pfg mattlilarosa, Wz. Eichenkranz, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit klarem Ra2 von “GIFHORN” auf Briefstück (Marke zur Kon-
trolle gelöst und replatziert), punkthelle Stelle, sonst tadellos, Fotobefund Berger BPP (03/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 100,—

815P 1/10 Thaler, engmaschiges Netzwerk orange, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 von “HANNOVER”, Fotoattest
Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

816P 1/10 Th. enges Netzwerk orange, farbfrisch, vom Oberrand stammend und allseits vollrandig, mit blauem K2 von “BLECKEDE” auf Kabinettbrief-
stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a ] 80,—

817 3 Pf./1/3 Sgr. braunkarmin a. schwarz, voll-breitrandiger Probedruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8P  ** 90,—
818P 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk schwarz, schmal bis breitrandiges Prachtstück mit blauem K1 von “HAMBURG”, gepr. Drahn u. W. Engel

BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 90,—

819P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel “AALEN”, Kabinetterhaltung, sign. Krause . . . . . . . 8a ] 100,—
820 3 Pfg Netzwerk grauschwarz, vom linkem Bogenrand stammendes Exemplar auf Briefstück, rechts angeschnitten, sonst breitrandig, Teilabschlag

eines blauen K1, gepr. Bühler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 35,—

821P 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, voll- bis breitrandig, gestempelt, kl. Fleckchen entfernt sonst tadellos, Fotobefund Berger BPP, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 90,—

822P 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin,Netzwerk grau, waager. Paar, voll bis breitrandig gest. “HAGEN 17/8", bildseitig kleine Schürfstelle, sonst tadellos, Fo-
tobefund Berger BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 150,—

823 1 Ggr. , 1, 2 und 3 Sgr., je voll- bis breitrandig, gestempelt, 2 Sgr. auf Briefstück, Mi. 215,,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 50,—
824 1 Ggr. schwarz, Netzwerk olivgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges, aus rechter oberer Bogenecke stammendes Kabinettstück, rechts mit Bor-

dürenrand und Reihenzahl “1", blauer K2 ”HILDESHEIM", Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9RZ1 ] 25,—

825 1 Ggr. schwarz, Netzwerk lebhaftolivgrün, farbfrisch, allseits vollrandig, links mit Bordürenrand und Reihenzahl “5" auf Kabinettbriefstück, klarer
blauer K2 ”NORDHEIM", Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9RZ5 ] 25,—
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724 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (verschnitten, teils ange-
schnitten), Kurzbefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) ] 30,—

725 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten) 9a(2/4) ] 30,—
726 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier mit Ober-

rand, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 40,—

727 “45" (blau) - VORSFELDE, klar auf 1 Sgr. letzte Ausgabe, unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
728 “47" - Wolfenbüttel, klar und fast zentrischer Abschlag in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- bis breitrandig,Pracht, signiert Drahn. 7a # 20,—
729 “47" - Wolfenbüttel, recht klar in schwarz auf allseits breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
730 “47" - Wolfenbüttel, zentrischer Abschlag in schwarz, kopfstehend auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—

Braunschweig Ortsstempel
731 “BLANKENBURG” - K2, klar auf zwei Faltbriefen 1 Gr. an gleiche Adresse in 1866 über Halberstadt nach Derenburg, durch eine Marke senkr. Falt-

spur, MI. 360.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 60,—

732 “ESCHERSHAUSEN” -L1 in schwarz mit Rahmenstück oben als Ak.-Stempel rückseitig auf Dienst-Postanweisung aus “BRAUNSCHWEIG 30.11.”,
datiert 1865, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

733 “HELMSTEDT” - K2, klar auf farbfrischer 1 Sgr. gelb, helle Stellen, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 30,—

734 “BAHRDORF” - Ra2 mit fehlender Uhrzeitangabe, zweimal abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP karmin nach Braunschweig . . . . . . . . . NDP16 [ 40,—
735 “BLANKENBURG 13 DEC 1869" - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Braunschweig 1 Sgr. rosa nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U3A [ 30,—
736 “BLANKENBURG” - K2, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin im waager. Paar nach Braunschweig, Kabinett . . . . . . NDP16(2) [ Gebot
737 “BRAUNSCHWEIG BAHNHOF 19 JUL. 1869" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Braunschweig 2 Sgr. blau nach Bremen, kleine Spuren und

privater Eigentümerstempel vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U4A [ 30,—

738 “BRAUNSCHWEIG BAHNHOF 20 JUNI 1869" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Braunschweig 3 Sgr. braun nach Magdeburg, kleine Spu-
ren und rücks. kleine Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U5A [ 30,—

739 “BRAUNSCHWEIG” - K2 ohne Mittelstrich mit Jahreszahl, Luxusabschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück und nochmals nebengesetzt, sehr
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 ] Gebot

740 “CALVOERDE 22 APR 1869" - blauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. a. Braunschweig 3 Sgr., nebst NDP 1 Gr. und Paketnummernzettel nach
Nord-Germersleben. Beide Marken gelöst und replatziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16,U5A [ 50,—

741 “GANDERSHEIM” - K2, klarer und vollständiger Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin (fehlerhaft) auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
742 “HASSELFELDE 20 SEP 1875" - K2, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Derenburg, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 20,—
743 “HASSELFELDE 21 FEB 1869" - schwarzblauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Braunschweig 1 Sgr. rosa nach Berlin, gepr. Bühler . . NDP U3A [ 40,—
744 “KOENIGSLUTTER” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Braunschweig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
745 “KREIENSEN” - Ra2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa (Wertstempel aufgedeckt, Marke fehlt) a. Braunschweig 1 Sgr. rosa nach Salder, nicht häu-

fige Nachverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U3A [ 30,—

746 “KÖNIGSLUTTER 10 JAN 1871" bzw. ”...24 JAN 1871" - K2, klar auf zwei NDP-Ganzsachen 1 Gr. nach Celle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A(2 [ 30,—
747 “Lutter” (am Barenberge), handschriftlicher Stationsaufgabevermerk auf NDP 1 Gr. Correspondenz-Karte, Frankatur mit preuß. Bahnpost-L3

“DÜSSELDORF / HOLZMÜNDEN 29 12 II (1870)” entwertet, selbiger nochmals auf der Kartenrückseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 30,—

748 “NAENSEN” - K2, zentrisch auf kleinem Prachtbriefstück DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] 40,—
749 “SALDER” - Ra2, klarer und vollständiger Abschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 30,—
750 “SCHOENINGEN” - K2, voller Abschlag auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
751 “STADTOLDENDORF” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin nach Holzminden, rücks. mit Ank.-Stempel, Kabinett NDP17 [ Gebot
752 “THEDINGHAUSEN” - Ra2 in schwarz, zweimal klar abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
753 “WOLFENBÜTTEL” - K2 mit Jahrszahl ohne Mittelstrich, zweimal klar auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ Gebot

754 1796, “D’HOLLANDE” auf komplettem Faltbrief aus Bremen mit rotem L1 “En Numre”und Taxe nach Bordeaux, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
755 1868, “BREMEN F. 2 17.4.” in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und Taxe “5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren, rechts klei-

ner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

756FP 3 Gr. auf blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier mit Wz. “Lilie”, allseits breitrandig, sauber gestempelt “BRE(MEN) 26 8", tadellos
erhalten, signiert Georg Bühler und Fotoattest Heitmann BPP (2013): ”... ist tadellos erhalten.", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yW # 500,—

757 5 Gr. a. hellkarmingrau, farbfrisches Exemplar mit sauber aufgesetztem Ra2 von “BREMEN”, restauriert (hinterlegt, Ränder angesetzt), gepr. Büh-
ler, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 40,—

758P 7 Gr. auf gelb, gestempelt, repariert, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 900.- (alter Ausruf 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 110,—
759P 5 Sgr. dunkelolivgrün tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 60,—
760P 5 Sgr. schwarzgelbgrün tadellos gestempelt, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
761FP 5 Sgr. grün, gestrichenes Papier, oben rechts minimal berührt ansonsten lupen- bis breitrandig, mit Ra2 “BREMEN 26.8", oben und

an der Ecke unten rechts helle Stellen, dekoratives Stück dieser gestempelt sehr seltenen Marke, Altsignaturen Thier und Georg
Bühler sowie neues Fotoattest Heitmann BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4c # 450,—

762P 5 Sgr. grün, gestrichenes Papier, farbfrischer, allseits breitrandiger, postfrischer Viererblock mit Oberrand, sign. H. Krause, Fotobefund Heitmann
BPP (04/2012) “...tadellos erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4c(4)  ** 220,—

763FP 2 Gr. orange, farbfrisches Exemplar mit blauem Ra2 “BREMEN Bahnhof” des Hannoverischen Postamts, rückseitig hinterlegt, geprüft
Bühler, mit diesem Stempel Michelwert 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 400,—

764P 2 Gr. gelblichorange, gestrichenes Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Ecken oben ergänzt bzw. hinterlegt, Fotobefund Heit-
mann BPP (04/2012), MI. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5c  * 100,—

765 2 Gr. dunkelgelblichorange,gestrichenes Papier, farbfrisches, restauriertes Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Neumann BPP,
Michelwert 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5c  (*) 45,—

766P 10 Gr. schwarz, gestempelt, Mängel, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 160,—
767P 2 Gr. orange mit besserem Ra3 “VEGESACK BAHNHOF .....0..12", oben kl. Einriss und Zahnfehler, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 400,- . . . . . 10a # 60,—
768FP 2 Gr. dunkelgelblichorange, seltenes Zwischenstegpaar, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung, sign. Pfenninger und

Bühler, Fotoattest BP Basel auf postfrisch lautend, Mi. 2500,- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a ZS  * 800,—

769P 3 Gr. auf blaugrau, gestempelt, senkrechter Bug, Fotokurzbefund Heittmann BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 65,—
770P 5 Gr. a. mattkarmingrau, ansprechendes Exemplar mit zentrischem Ra2 von “BREMEN”, rechte untere Ecke rund, gepr. Drahn u. Thier, Mi. 380.- . 12 # 60,—
771P 5 Gr. auf mattgraubraun, gestempelt, oben heller Zahn und kl. Schürfungen, Fotokurzbefund Heitmann BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 60,—
772P 5 Sgr. schwarzgrüngelb, gestempelt, teils stumpfe Zähnung, Fotokurzbefund Heitmann BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—

Bremen Vorphila und Ortsstempel
773 4 verschiedene Bremen-Stempel auf Marken von Oldenburg, u. a. dabei schwarzer K2 “ST.P.A. BREMEN” auf MiNr. 2 I (geprüft Berger BPP), kleine

Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 40,—

774 “ST.P.A. BREMEN 16 9" - K2, klar auf Faltbriefhülle an einen Hornist beim Bremer Musik-Corps im Lager bei Winsen, leichte Altersspuren . . . [ 15,—

775FP 1858, “HAMBURG PAID JUNE 14.1858", roter K1 klar auf Briefhülle mit rotem Tax-Stempel ”15" via New York an den Hamburger Consul in Mexi-
ko City mit Tax-Stempel “4" für den mexik. Portoteil, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

26

Braunschweig Nachverwendungen

776 1 Sch. braun, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit voller Trennlinie rechts, ungebraucht ohne Gummierung, tiefst gepr. H. Krause,
Michelwert 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  (*) 25,—

777P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Tennlinien und neben dem Strichstempel mit Zufallsentwertung durch einen Firmen-L2 (als Sicherungs-Ent-
wertung?), bestens signiert Jakubek BPP, sehr ungewöhnliches Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 100,—

778 1 S. braun, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Pracht-Stück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
779 1 S. braun, voll bis breitrandig, links mit Trennungslinie, mit Strichstempel auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 45,—
780P 2 S. tadellos gestempelt, Kab., gepr. W. Engel BPP, MI. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 75,—
781P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, allseits herrlich breitrandiges Exemplar vom rechtem Bogenrand mit seltener Reihenzahl “6", links mit voller Trenn-

linie, sauber aufgesetzter Vierstrichstempel, oben eine leichte, kaum merklich waager. Bugspur, gepr. Lange BPP, Mi. 780.- (130.- + 500%
Aufschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ6 # 150,—

782P 1 1/4 S. hellflieder, allseits breitrandig mit dänischem Nummernstempel “2", bis auf waagr. Bugspur im oberen Bereich sehr schönes Stück dieser
seltenen Farbgruppe, doppelt sign. Jakubek BPP, Fotokurzbefund Mehlmann BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 250,—

783FP 1 1/4 Sch. mittelblaugrün mit Plattenfehler I “Bruchstrich oben mit Kolbenansatz”, farbfrisch, allseits breitrandig, klarer dänischer
Dreiringstempel “2", Fotoattest Lange BPP (2009) ”in einwandfreier Erhaltung. Selten mit dem Plattenfehler", Mi. 2.500,- + . . . . .

8dI # 800,—

784P 7 Sch. orange, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit einem Teilabschlag des auf dieser Marke seltenem Ovalstempel “HAMBURG” aus
1864. Die Marke ist montiert auf einem Brief nach Bremen, zu diesem nicht zugehörig. Der Brief stammt aus der Rothschild- und später Bo-
ker-Sammlung, er erzielte 1986 einen Zuschlag von DM 5.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ([) 200,—

785 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—
786 1 1/2 S. karmin mit DKr. von Hamburg, kl. Kerbe rechts unten, sonst tadellos, gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 25,—
787P 1 1/2 S. karmin, tadellos a. kleinem klar gest. Briefstück, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
788P 1 1/2 Sch. karmin, vier Werte auf Briefstück, farbfrisch und mit vollständigem Durchstich an allen Seiten, sauber entwertet mit drei blauen Ab-

schlägen des dicken Vierstrichstempels, Fotobefund Lange BPP “in einwandfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(4) ] 300,—

Hamburg Stempel
789 HAMBURG 12.12.67, schwarzer K2 des preuß. Postamtes auf 3 S. gezähnt, Marke nicht ganz perfekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hamburg15 # 30,—

790 1 Ggr. a. hellgraublau, allseits vollrandiges Kabinettstück mit K1 von Osnabrück, tiefst gepr. Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
791P 1 Ggr. a. hellgraublau, vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch klarem K1 “NIENBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
792 1 Ggr. auf graugrün, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 “HANNOVER” als Einzelfrankatur auf Briefvorderseite, ne-

bengesetzt der blaue Einkreisstempel “B K 5.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a  ([) 30,—

793 1 Ggr. a. olivgrau, unten minimal tangiertes, sonst vollrandiges Exemplar als EF auf Faltbriefhülle, mit blauem K2 “LOCCUM” nach Nienburg . . 2a [ 15,—
794P 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem blauen

K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 100,—

795 1 Ggr. a. graugrün, zwei farbfrische und breitrandige Kabinettstücke mit blauem K1 “HAMELN” nebst blauem K1 “LANDBOTE” auf Briefvordersei-
te nach Hannover in den dortigen Landzustellbereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2)  ([) 40,—

796 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, oben etwas tangiertes, sonst breitrandiges Exemplar mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “2" als Einzelfranka-
tur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2 ”NIENBURG" nach Stolzenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ2 [ 30,—

797 1 Ggr. a. meergrün, farbfrische, voll/breitrandige Marke, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “8", blauer K1 ”OSTERODE", winziges Nadelloch,
gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 20,—

798P 1 Ggr. meergrün, allseits breitrandiges rechtes unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" und zentrischem K2 ”HANNOVER" sowie Federzugs-
trich, Fotobefund Berger BPP (05/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b RZ12 # 60,—

799P 1 Ggr. meergrün, zwei farbfrische und allseits schmal- bis breitrandige Marken auf hübschem Briefstück mit zwei sauber und klar aufgesetzten
blauen K2 “HOHENEGGELSEN”, Fotobefund Berger BPP (05/2013) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(2) ] 60,—

800 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf lachsfarben, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem K1, gepr. Richter, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 25,—
801 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisches, allseits vollrandiges, vorzügliches Luxusstück mit ideal gerade eingepasstem blauen K1 “OSTERRODE”,

sign. Rohr u. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 40,—

802 1/30 Th. auf lachsfarben, allseits breitrandig und vom linken Bogenrand,. mit blauem DKr. “GÖTTINGEN” auf Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr.
Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 30,—

803 1/10 Th. a. himbeerrot, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 25,—
804 1/30 Th. a. himbeerrot, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem blauen K2 “BODENWERDER”, sign. Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
805P 1/15 Th. graublau, voll bis breitrandig, oben Bogenrand mit Reihenzahl “1", gest., kleine Druckspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 70,—
806 1/15 Th. a. graublau, farbfrisch, allseits voll/breitrandig mit blauem Ra2 von “MEPPEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. Berger BPP, Mi. 100.-. . . 4 ] 30,—
807 1/15 Th. a. graublau, oben etwas berührtes, sonst vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K1 “OSNABRÜCK

25/4 (1853)” über Bielefeld Bahnhof und Bahnpost Minden/Deutz nach Dortmund.Marke links kleiner Randspalt, vollständiger Briefinhalt . . .
4 [ 50,—

808 1/10 Thaler gestempelt, Kab., 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
809 1/10 Th. a. gelb, Luxusbriefstück mit vollem blauen K2 “GÖTTINGEN”, sign. Metzer und Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 50,—
810 1/10 Th. a. gelb, leuchtend farbfrisch und allseits breitrandig auf Kabinettbriefstück mit zartem blauen K2 von Göttingen, tiefst gepr. Bühler BPP. . 5 ] 25,—
811 1/10 Th. auf Briefstück Kab, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
812P 1/10 Th./3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits voll- bis breitrandig mit blauem K1 HAMBURG 17.5." auf Faltbriefhülle nach Gandersheim, Faltspuren,

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 50,—

813 3 Pfg Wz. Eichenkranz, schmalrandiges Exemplar mit klarem blauen K2 von “HARBURG”, links eine helle Stelle und verschlossener Einriss, eine
Marke die in vielen Sammlungen fehlt, gepr. Berger BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 40,—

814P 3 Pfg mattlilarosa, Wz. Eichenkranz, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit klarem Ra2 von “GIFHORN” auf Briefstück (Marke zur Kon-
trolle gelöst und replatziert), punkthelle Stelle, sonst tadellos, Fotobefund Berger BPP (03/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 100,—

815P 1/10 Thaler, engmaschiges Netzwerk orange, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 von “HANNOVER”, Fotoattest
Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

816P 1/10 Th. enges Netzwerk orange, farbfrisch, vom Oberrand stammend und allseits vollrandig, mit blauem K2 von “BLECKEDE” auf Kabinettbrief-
stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a ] 80,—

817 3 Pf./1/3 Sgr. braunkarmin a. schwarz, voll-breitrandiger Probedruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8P  ** 90,—
818P 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk schwarz, schmal bis breitrandiges Prachtstück mit blauem K1 von “HAMBURG”, gepr. Drahn u. W. Engel

BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 90,—

819P 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel “AALEN”, Kabinetterhaltung, sign. Krause . . . . . . . 8a ] 100,—
820 3 Pfg Netzwerk grauschwarz, vom linkem Bogenrand stammendes Exemplar auf Briefstück, rechts angeschnitten, sonst breitrandig, Teilabschlag

eines blauen K1, gepr. Bühler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 35,—

821P 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, voll- bis breitrandig, gestempelt, kl. Fleckchen entfernt sonst tadellos, Fotobefund Berger BPP, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 90,—

822P 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin,Netzwerk grau, waager. Paar, voll bis breitrandig gest. “HAGEN 17/8", bildseitig kleine Schürfstelle, sonst tadellos, Fo-
tobefund Berger BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 150,—

823 1 Ggr. , 1, 2 und 3 Sgr., je voll- bis breitrandig, gestempelt, 2 Sgr. auf Briefstück, Mi. 215,,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 50,—
824 1 Ggr. schwarz, Netzwerk olivgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges, aus rechter oberer Bogenecke stammendes Kabinettstück, rechts mit Bor-

dürenrand und Reihenzahl “1", blauer K2 ”HILDESHEIM", Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9RZ1 ] 25,—

825 1 Ggr. schwarz, Netzwerk lebhaftolivgrün, farbfrisch, allseits vollrandig, links mit Bordürenrand und Reihenzahl “5" auf Kabinettbriefstück, klarer
blauer K2 ”NORDHEIM", Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9RZ5 ] 25,—
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826 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches Exemplar im Zwergschnitt als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “HAMBURG 23/2
(1859)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 40,—

827 1/30 Th. weites Netzwerk, vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K2 “BREMEN 28/10 (1858)” nach Verden (Ankstpl),
vollständiger Briefinhalt, tiefst geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 80,—

828 1/15 Th./2 Sgr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
829 1/10 Th/3 Sgr tadellos gestempelt Kab, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
830 1/10 Th. weites Netzwerk, unten angeschnittenes, sonst gut vollrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “HARBURG 16 5

(1859)” über Hamburg (Mecklenburgisches Oberpostamt) und Bahnpost Hagenow-Rostock nach Rostock in Mecklenburg-Schwerin, senkr. Brief-
bug und innen Briefpapier kleine Fehlstelle, sonst vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

831 3 Pf. rosa, tadellos gestempelt, Kab., Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
832 3 Pfg rotkarmin, leuchtend farbfrisches, allseits gut vollrandiges Exemplar mit klarem kleinen blauen K2 “HARBURG” mit Sternen, leichter Diago-

nalbug in linker unterer Ecke, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 25,—

833 3 Pfg hellrötlichkarmin, als Einzelfrankatur auf Drucksache unter Streifband, mit blauem K2 “HAMELN” nach Göttingen, Marke links oben Eck-
mangel und zwei Braunpunkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a [ 60,—

834P 3 Pfg karminrot, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem blauen K2 “HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP “ein-
wandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 70,—

835P 1 Gr. lilarot, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “10", mit zweifach aufgesetztem blauen K2
”VREDEN" auf schönem Briefstück, Fotobefund Berger BPP (05/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14c(2) ] 50,—

836 1 Gr. lilarot, waager. Paar und Einzelmarke zusammen auf wirkungsvollem Briefstück, alle Marken vollrandig, entwertet mit zwei klaren blauen
Bahnpost-L3 “EMDEN - HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP “einwandfreie Erhaltung,”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14c(3) ] 40,—

837 1 Gr. lilarot, voll- bis breitrandig mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “9" auf Kabinettbriefstück mit blauem K2 ”LAUTERBERG", sign. Berger 14cRZ9 ] 25,—
838P 1 Gr. weinrot, grober Druck, farbfrisch, allseits voll/breitrandig mit besserem blauen K1 “LENGERICH” auf Luxusbriefstück, Fotobefund Berger BPP

(05/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14dI ] 80,—

839P 1 Gr. weinrot, feiner Druck, leuchtend farbfrisch und allseits vollrandig, mit klarem blauen K2 “MEPPEN” auf Luxusbriefstück, Fotobefund Berger
BPP (05/2013) “einwandfreie Erhaltung”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dII ] 120,—

840 2 Gr. lilaultramarin, rechts oben ganz kurz lupenrandiges, sonst voll- bis überrandiges Exemplar mit Teil der Nebenmarke links als Einzelfrankatur
auf über 1 Loth schwerem Inlandsbrief in der 2. Gewichtsstufe, mit blauem K2 “HILDESHEIM” über Alfeld nach Winzenburg. . . . . . . . . . . . . .

15a [ 80,—

841 2 Gr. blau zusammen mit 1 Gr. rosa auf Briefstück mit blauem K2 “HANNOVER B K”, beide Marken farbfrisch und voll/breitrandig, schönes Brief-
stück mit Farbfrankatur, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a,14a ] 25,—

842P 2 Gr. dunkelblau, zwei tieffarbige und allseits voll/breitrandige Marken mit blauem K1 “BREMEN” zusammen auf Briefstück, Fotobefund Berger
BPP “einwandfrei”, Mi. 110.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b(2) ] 40,—

843 3 Gr. dunkelorangegelb, breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “NORDEN 11/12 (1861)” nach Son-
dersleben, tiefst geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 80,—

844 3 Gr. dunkelorange, farbfrisch, allseits breitrandig, mit blauem Ra2 “BEVENSEN” auf Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16b ] 60,—
845P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, dreiseitig breitrandig, unten vollrandig, gestempelt mit klarem zentrischen blauen K2 “HANNOVER B.K.

NACHTS”, Kabinettstück, gepr. Pfenninger, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y # 80,—

846P 10 Gr. grünoliv # gepr. Berger BPP, repariert, optisch schöne Marke, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 140,—
847 3 Gr. braun; sauber gestempeltes Kabinettstück; gepr. Dietrich (60.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,—
848 3 Gr. braun, farbfrisch, allseits breitrandig, mit gestochenem klaren blauen K2 “HANNOVER N B” auf Luxusbriefstück, gepr. Pfenninger . . . . . . 19a ] 30,—
849 3 Gr. braun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 “BRAMSCHE” über Bahnpost

Emden/Hannover und Minden/Deutz nach Mönchengladbach, gepr. H. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a [ 60,—

850P 3 Gr. graubraun, farbfrische, allseits voll/breitrandige Marke mit vollständigem und klaren blauen K2 “HANNOVER” auf Briefstück, Marke bildseitig
kleiner Kratzer, sonst tadellos, gepr. Berger BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19c ] 45,—

851P 3 Gr. graubraun, farbfrische, allseits voll/breitrandige rechte untere Bogenecke mit Reihenzahl “12" und klarem blauen Ra2 ”WALSRODE 8
FEBR.", punkthelles Stellchen, gepr. Berger BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19c RZ12 # 90,—

852P 3 Pfg. olivgrün, rechts mit Bogenrand und Rand-Nr. 5, gest. “HANNOVER 20/12" auf Briefstück, Marke repariert, Fotobefund Berger BPP, Mi.
1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 170,—

853P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”,Mi. 400.- . . 21y  * 140,—
854 3 Pfg. olivegrün, waagr. Paar (etwas angetrennt) mit RaZ “WALSRODE 28 SEPT”, tadellos, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y # 70,—
855P 3 Pfg. lebhaftolivgrün, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei blauen K2 von “HAMBURG”,

Kabinett, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y(2) # 100,—

856 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, links angeschnittenes Unterrandstück als Einzelfrankatur auf Anzeigen-Briefkuvert mit gedruckter Werbung in der
Kuvertinnenseite, mit blauem K2 “HANNOVER” nach Hehlen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y [ 30,—

857 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, waager. Dreierstreifen, unten Scherentrennung, linke Marke oben links mit Einriss aufgeklebt, als portorichtige
Frankatur auf ansehnlichem Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LEER 4/7 (1866)” nach Quedlinburg, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y(3) [ 40,—

858P 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, rechtes unteres ECKRANDPAAR mit Reihenzahl “12" zusammen mit weiterem Einzelstück mit je tadellosem
Durchstich als portorichtige 3 Gr.-Frankatur auf grünlichem Kuvert (rücks. ohne Oberklappe), mit blauem K1 ”MÜNDEN 29/10 (1864)" als Post-
vereinsbrief über Cassel und Apolda nach Jena (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y(3)RZ [ 120,—

859P 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, rechtes unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2
”NIENBURG" nach Clausthal, Briefpapier rücks. Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yRZ [ 100,—

860 2 Gr. lebhaftlilaultramarin, weiße Gummierung, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem blauen K2 von
“HANNVOER”, gepr. Berger u. W. Engel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24y # 25,—

861 2 Gr. blau, weiße Gummierung, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “NORTHEIM 16/1 (1865)” über Bahnpost
Hannover/Cassel, Huenfeld und Eiterfeld nach Buchenau, Kuvert links unten kleiner Eckfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24y [ 60,—

862 3 Gr. tadellos gestempelt, Pra., Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—
863 3 Gr. hellbraun, weiße Gummierung, Kabinett-Briefstück mit klarem blauen K2 “BLUMENTHAL”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y ] 30,—
864P 3 Gr. hellbraun, weiße Gummierung, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “4", klarer blauer K2 von ”GÖTTINGEN", Luxus, gepr. Berger BPP . 25yRZ4 ] 80,—

Ganzsachen Hannover
865 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 50 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER” befördert, linksseitig am

Wertstempel behobener Einriss, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SU5I [ 70,—

866P 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 48 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER BK” an einen Senator beför-
dert, tadellose Erhaltung, sign. Decker, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU5II [ 150,—

867 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, privater Neudruck, gepr. Berger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SU5ND [ 20,—

868 “ACHIM” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Gr. über Horneburg nach Jork (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 25,—
869 “BEVENSEN” - blauer Ra2, auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 Gr. nach Ebstorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ Gebot
870 “BLUMENTHAL” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Hannover, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,—
871 “BODENTEICH” - schwarzer L1, klarer Teilabschlag “...TEICH” auf breitrandiger 1 Ggr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
872 “BREMEN 12 7" - blauer K2 ohne Sterne, auf Brief mit vollrandiger 1 Ggr. nach Lesum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
873 “BREMEN Bahnhof” - blauer Ra2, zentrisch klar auf tadellosem Briefstück mit waager. Oberrandpaar 1 Gr., sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . 14a(2) ] 40,—
874 “BREMEN Bahnhof”, blauer Ra2 klar auf 5 Briefstücken, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 90,—
875 “BREMEN” - blauer K1, auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Stolzenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 15,—
876 “BREMEN” - blauer K1, auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 Ggr. nach Verden, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ Gebot
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Hannover Ortsstempel

1

Abbildungen

369 100,— 421 80,— 428 80,—

462 80,— 494 50,— 784 200,—

601 80,— 602 100,— 605 40,— 794 100,—

812 50,— 858 120,— 859 100,—

866 150,— 896 150,— 960 40,—

1011 50,— 1043 50,— 1044 50,—

1046 50,— 1047 50,— 1048 50,—
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826 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches Exemplar im Zwergschnitt als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “HAMBURG 23/2
(1859)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 40,—

827 1/30 Th. weites Netzwerk, vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K2 “BREMEN 28/10 (1858)” nach Verden (Ankstpl),
vollständiger Briefinhalt, tiefst geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 80,—

828 1/15 Th./2 Sgr. tadellos gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 25,—
829 1/10 Th/3 Sgr tadellos gestempelt Kab, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
830 1/10 Th. weites Netzwerk, unten angeschnittenes, sonst gut vollrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “HARBURG 16 5

(1859)” über Hamburg (Mecklenburgisches Oberpostamt) und Bahnpost Hagenow-Rostock nach Rostock in Mecklenburg-Schwerin, senkr. Brief-
bug und innen Briefpapier kleine Fehlstelle, sonst vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

831 3 Pf. rosa, tadellos gestempelt, Kab., Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
832 3 Pfg rotkarmin, leuchtend farbfrisches, allseits gut vollrandiges Exemplar mit klarem kleinen blauen K2 “HARBURG” mit Sternen, leichter Diago-

nalbug in linker unterer Ecke, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 25,—

833 3 Pfg hellrötlichkarmin, als Einzelfrankatur auf Drucksache unter Streifband, mit blauem K2 “HAMELN” nach Göttingen, Marke links oben Eck-
mangel und zwei Braunpunkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a [ 60,—

834P 3 Pfg karminrot, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem blauen K2 “HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP “ein-
wandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 70,—

835P 1 Gr. lilarot, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “10", mit zweifach aufgesetztem blauen K2
”VREDEN" auf schönem Briefstück, Fotobefund Berger BPP (05/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14c(2) ] 50,—

836 1 Gr. lilarot, waager. Paar und Einzelmarke zusammen auf wirkungsvollem Briefstück, alle Marken vollrandig, entwertet mit zwei klaren blauen
Bahnpost-L3 “EMDEN - HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP “einwandfreie Erhaltung,”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14c(3) ] 40,—

837 1 Gr. lilarot, voll- bis breitrandig mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “9" auf Kabinettbriefstück mit blauem K2 ”LAUTERBERG", sign. Berger 14cRZ9 ] 25,—
838P 1 Gr. weinrot, grober Druck, farbfrisch, allseits voll/breitrandig mit besserem blauen K1 “LENGERICH” auf Luxusbriefstück, Fotobefund Berger BPP

(05/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14dI ] 80,—

839P 1 Gr. weinrot, feiner Druck, leuchtend farbfrisch und allseits vollrandig, mit klarem blauen K2 “MEPPEN” auf Luxusbriefstück, Fotobefund Berger
BPP (05/2013) “einwandfreie Erhaltung”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dII ] 120,—

840 2 Gr. lilaultramarin, rechts oben ganz kurz lupenrandiges, sonst voll- bis überrandiges Exemplar mit Teil der Nebenmarke links als Einzelfrankatur
auf über 1 Loth schwerem Inlandsbrief in der 2. Gewichtsstufe, mit blauem K2 “HILDESHEIM” über Alfeld nach Winzenburg. . . . . . . . . . . . . .

15a [ 80,—

841 2 Gr. blau zusammen mit 1 Gr. rosa auf Briefstück mit blauem K2 “HANNOVER B K”, beide Marken farbfrisch und voll/breitrandig, schönes Brief-
stück mit Farbfrankatur, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a,14a ] 25,—

842P 2 Gr. dunkelblau, zwei tieffarbige und allseits voll/breitrandige Marken mit blauem K1 “BREMEN” zusammen auf Briefstück, Fotobefund Berger
BPP “einwandfrei”, Mi. 110.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b(2) ] 40,—

843 3 Gr. dunkelorangegelb, breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “NORDEN 11/12 (1861)” nach Son-
dersleben, tiefst geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 80,—

844 3 Gr. dunkelorange, farbfrisch, allseits breitrandig, mit blauem Ra2 “BEVENSEN” auf Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16b ] 60,—
845P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, dreiseitig breitrandig, unten vollrandig, gestempelt mit klarem zentrischen blauen K2 “HANNOVER B.K.

NACHTS”, Kabinettstück, gepr. Pfenninger, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y # 80,—

846P 10 Gr. grünoliv # gepr. Berger BPP, repariert, optisch schöne Marke, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 140,—
847 3 Gr. braun; sauber gestempeltes Kabinettstück; gepr. Dietrich (60.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,—
848 3 Gr. braun, farbfrisch, allseits breitrandig, mit gestochenem klaren blauen K2 “HANNOVER N B” auf Luxusbriefstück, gepr. Pfenninger . . . . . . 19a ] 30,—
849 3 Gr. braun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 “BRAMSCHE” über Bahnpost

Emden/Hannover und Minden/Deutz nach Mönchengladbach, gepr. H. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a [ 60,—

850P 3 Gr. graubraun, farbfrische, allseits voll/breitrandige Marke mit vollständigem und klaren blauen K2 “HANNOVER” auf Briefstück, Marke bildseitig
kleiner Kratzer, sonst tadellos, gepr. Berger BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19c ] 45,—

851P 3 Gr. graubraun, farbfrische, allseits voll/breitrandige rechte untere Bogenecke mit Reihenzahl “12" und klarem blauen Ra2 ”WALSRODE 8
FEBR.", punkthelles Stellchen, gepr. Berger BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19c RZ12 # 90,—

852P 3 Pfg. olivgrün, rechts mit Bogenrand und Rand-Nr. 5, gest. “HANNOVER 20/12" auf Briefstück, Marke repariert, Fotobefund Berger BPP, Mi.
1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 170,—

853P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”,Mi. 400.- . . 21y  * 140,—
854 3 Pfg. olivegrün, waagr. Paar (etwas angetrennt) mit RaZ “WALSRODE 28 SEPT”, tadellos, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y # 70,—
855P 3 Pfg. lebhaftolivgrün, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei blauen K2 von “HAMBURG”,

Kabinett, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y(2) # 100,—

856 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, links angeschnittenes Unterrandstück als Einzelfrankatur auf Anzeigen-Briefkuvert mit gedruckter Werbung in der
Kuvertinnenseite, mit blauem K2 “HANNOVER” nach Hehlen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y [ 30,—

857 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, waager. Dreierstreifen, unten Scherentrennung, linke Marke oben links mit Einriss aufgeklebt, als portorichtige
Frankatur auf ansehnlichem Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LEER 4/7 (1866)” nach Quedlinburg, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y(3) [ 40,—

858P 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, rechtes unteres ECKRANDPAAR mit Reihenzahl “12" zusammen mit weiterem Einzelstück mit je tadellosem
Durchstich als portorichtige 3 Gr.-Frankatur auf grünlichem Kuvert (rücks. ohne Oberklappe), mit blauem K1 ”MÜNDEN 29/10 (1864)" als Post-
vereinsbrief über Cassel und Apolda nach Jena (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y(3)RZ [ 120,—

859P 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, rechtes unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2
”NIENBURG" nach Clausthal, Briefpapier rücks. Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yRZ [ 100,—

860 2 Gr. lebhaftlilaultramarin, weiße Gummierung, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem blauen K2 von
“HANNVOER”, gepr. Berger u. W. Engel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24y # 25,—

861 2 Gr. blau, weiße Gummierung, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “NORTHEIM 16/1 (1865)” über Bahnpost
Hannover/Cassel, Huenfeld und Eiterfeld nach Buchenau, Kuvert links unten kleiner Eckfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24y [ 60,—

862 3 Gr. tadellos gestempelt, Pra., Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—
863 3 Gr. hellbraun, weiße Gummierung, Kabinett-Briefstück mit klarem blauen K2 “BLUMENTHAL”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y ] 30,—
864P 3 Gr. hellbraun, weiße Gummierung, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “4", klarer blauer K2 von ”GÖTTINGEN", Luxus, gepr. Berger BPP . 25yRZ4 ] 80,—

Ganzsachen Hannover
865 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 50 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER” befördert, linksseitig am

Wertstempel behobener Einriss, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SU5I [ 70,—

866P 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 48 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER BK” an einen Senator beför-
dert, tadellose Erhaltung, sign. Decker, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU5II [ 150,—

867 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, privater Neudruck, gepr. Berger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SU5ND [ 20,—

868 “ACHIM” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Gr. über Horneburg nach Jork (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 25,—
869 “BEVENSEN” - blauer Ra2, auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 Gr. nach Ebstorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ Gebot
870 “BLUMENTHAL” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Hannover, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,—
871 “BODENTEICH” - schwarzer L1, klarer Teilabschlag “...TEICH” auf breitrandiger 1 Ggr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
872 “BREMEN 12 7" - blauer K2 ohne Sterne, auf Brief mit vollrandiger 1 Ggr. nach Lesum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
873 “BREMEN Bahnhof” - blauer Ra2, zentrisch klar auf tadellosem Briefstück mit waager. Oberrandpaar 1 Gr., sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . 14a(2) ] 40,—
874 “BREMEN Bahnhof”, blauer Ra2 klar auf 5 Briefstücken, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 90,—
875 “BREMEN” - blauer K1, auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Stolzenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 15,—
876 “BREMEN” - blauer K1, auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 Ggr. nach Verden, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ Gebot
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Hannover Ortsstempel

1

Abbildungen

369 100,— 421 80,— 428 80,—

462 80,— 494 50,— 784 200,—

601 80,— 602 100,— 605 40,— 794 100,—

812 50,— 858 120,— 859 100,—

866 150,— 896 150,— 960 40,—

1011 50,— 1043 50,— 1044 50,—

1046 50,— 1047 50,— 1048 50,—
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877 “BREMEN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Emden (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 15,—
878 “BREMEN” - blauer K2, auf zwei Briefen mit je vollrandiger 1 Gr. nach Schüttorf (Ankstpl), vollständige Briefinhalte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) [ Gebot
879 “BURGDORF” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,—
880 “Bremen Bahnhof” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 2 Gr. nach Braunschweig, Empfängername ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13 [ 15,—
881 “CELLE” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Gieboldehausen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,—
882 “CELLE” - blauer K2, auf kleinem Brief mit schmal- bis breitrandiger 1 Ggr. nach Wittingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ Gebot
883 “DRANSFELD” - schwarzer L1, klar auf voll- bis breitrandiger 1 Ggr. a. hellgraublau mit Teil des linkem Bogenrand,minimaler Knitter links oben . . 1 # 40,—
884 “DUDERSTADT” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Geestemünde, rücks. blauer K1 “GEESTENDORF”, senkr. Bug. . . . . . . . . . . . . . . . U8II [ 20,—
885 “EBSTORF” - blauer K2, auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 Ggr. nach Aurich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,—
886 “ELDAGSEN 1/1" - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Burgdorf (Ankstpl), rücks. etwas uneben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 20,—
887P “EMDEN 9.7.”, roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück (alter Ausruf 90). . . . 1 # 70,—
888 “GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bremen, oben Öffnungsmangel und rücks. ohne Oberklappe . . . . . . U12 [ 20,—
889 “GIEBOLDSHAUSEN” - blauer K2, zentrisch auf Kabinett-Briefstück 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 20,—
890 “GOSLAR” - blauer K2, auf GS-Umschlag 3 Gr. nach Barmen, rücks. rotes Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U10II [ 20,—
891 “GÖTTINGEN 15/10" - schwarzer K1, als Entwerter und nebengesetzt auf Faltbrief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Hannover, Briefpapier rechts et-

was fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 30,—

892 “GÖTTINGEN” - blauer L1, klar auf gelbem Postschein aus 1862. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
893 “HAMBURG” - blauer Antiqua-K1, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Hannover, rücks. etwas uneben geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ 30,—
894 “HAMBURG” - blauer K1, auf Damenbriefkuvert mit allseits vollrandiger 1 Ggr. nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 15,—
895 “HAMBURG” - blauer K1, klar auf GS-Umschlag 1 Ggr. nach Otterndorf (Ankstpl), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 30,—
896P “HANNOVER 15/2 (1867)” - blauer K2, auf interessantem portofreien Brief mit Absendervordruck “Hospital-Casse franco 0" an das Königlich

Preußische Amt in Rotenburg, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

897 “HANNOVER BK NACHTS” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 15,—
898 “HANNOVER BK NACHTS” - blauer K2, auf GS-Umschlag 3 Gr. über Bahnpost Hannover/Cassel nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U14 [ 15,—
899 “HANNOVER BK” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Göttingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8II [ 15,—
900 “HANNOVER BK” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Vallendar bei Koblenz/Preußen, unterfrankiert und nachtaxiert . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 20,—
901 “HARBURG” - blauer K2, auf GS-Umschlag 3 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U14 [ 20,—
902 “HARBURG” - blauer K2, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. über Arnstadt und Großbreitenbach nach Friedersdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U4A [ 20,—
903P “HARBURG” alter, vorphilatel. Stempel auf Mi.Nr. 13 a, Ecke links oben etwas Patina, sonst Prachtstück, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
904 “HILDESHEIM” - blauer K2, auf GS-Umschlag 3 Gr. nach Magdeburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U7II [ 30,—
905 “HORNEBURG” - blauer K2, herrlich klar auf Ganzsachen-Umschlag 1 Gr. nach Stade (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,—
906 “HOYA” - blauer L1 (23 mm), zentrisch schräg auf 1/30 Th., links untere Ecke winzigst tangiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 25,—
907 “HOYA” - blauer, kleiner L1 (16 mm) auf weißem Postschein aus 1863 und schwarzer, größerer L1 (19 mm) “HOYA” aus rotem Postschein aus

1849 sowie noch größerer L1 “HOYA” (23 mm) auf gelbem Postschein aus 1851, übliche Faltspuren, schöne Kollektion mit drei versch. Lang-
stempeln auf drei versch. farbigen Postscheinen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

908 “IBURG” - blauer K2, ideal auf Luxus-Briefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] Gebot
909 “LAUENAU 11/2" - blauer K2, klar auf Briefhülle (ohne vertikalen Seitenteile) mit nur links unten kurz tangierter, sonst vollrandiger 1/30 Th. . . 10a [ 25,—
910 “LEER” - blauer K2, auf zwei Rechnungsbriefen mit je tadelloser 1 Gr. nach Schüttorf (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) [ Gebot
911 “LEHE” - blauer L1, herrlich klar, ideal diagonal auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Ggr., mit nebengesetztem Ra2 “LEHE 23 MÄRZ.” auf Kabi-

nettbriefstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 30,—

912 “LEHE” - blauer L1, ideal diagonal auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 1/30 Th. auf Briefstück, unten kleiner Teil des nebengesetztem Ra2
von Lehe sichtbar, tadellose Qualität, sign. Horst Krause (HK). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 45,—

913 “LEHE” - blauer L1, diagonal auf schmal- bis dreiseitig breitrandiger 1 Ggr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
914 “LEHRTE” - blauer Ra2, auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Burgdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 15,—
915 “LÜCHOW” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Frankfurt/M. (Ankstpl), kleine Spuren, rücks. Oberklappenfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . U4A [ 20,—
916 “LÜNEBURG” - blauer K1, klar auf Ganzsachen-Umschlag 1 Ggr. grün nach Harburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 20,—
917 “MELLENDORF” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bergen b. Celle (Ankstspl), Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ Gebot
918 “NORDEN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Leiferde bei Gifhorn, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ Gebot
919 “NORDHORN” - blauer K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag (Oberklappe fehlt), nach Ahlen bei Hamm, hs. “reicht nicht” und Tax. “2", rückseitig

Bahnpost-L3 ”EMDEN / 26.2 / HANNOVER" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 30,—

920 “OSNABRUECK” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Harburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 15,—
921 “OSNABRÜCK” - blauer K2, auf GS-Umschlag 2 Sgr. über Bahnpost Emden/Hannover und Minden/Deutz nach Crefeld, Empfängeradresse teils

übermalt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3A [ 20,—

922 “OSTERRODE” - blauer K2, auf GS-Umschlag 2 Gr. über Bahnpost Cassel/Hannover nach Petershagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13 [ 15,—
923 “RITZBÜTTEL 5.11.60", blauer K1 übergehend auf Briefstück mit 1 Gr. rosa (kleine Mängel am Oberrand) mit Vorausentwertung mit L1 ”ÜTTEL"

(blauer L1), Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a ] 50,—

924 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Gr. über Braunschweig u. Celle nach Oppershausen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a [ 20,—
925 “SOLTAU”, schwarzer L1 fast komplett als Entwerter auf loser 1 Ggr. graublau, breitrandiges Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
926 “STADE” - schwarzer L1, klar auf Postschein aus 1843, übliche Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
927 “SÖGEL” - blauer K2, klar als Entwerter und nebengesetzt auf Mini-Faltbrief mit vollrandiger 1 Ggr. nach Bremen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,—
928 “UELZEN” - blauer L1 (25 mm), diagonal auf allseits vollrandiger 1/15 Thaler, leichter senkr. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
929 “VERDEN 27.2", klarer und fast kompletter Abschlag auf breitrandiger loser 1 Ggr graublau mit linkem Rand, Kabinettstück! . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
930 “VERDEN” - blauer K2, auf Damenbriefkuvert mit vollrandiger 1 Gr. nach Hildesheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a [ 15,—
931 “VERDEN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. über Soltau nach Neuenkirchen, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11 [ 15,—
932 “WALSRODE” - blauer L1, waager. aufsitzender Teilabschlag “WALS” auf fabfrischer 1/30 Th., rechter Rand angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
933 “WEENER” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Emden (Ankstpl), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ 15,—
934 “WITTLAGE 2/2" - blauer K2, klar auf GS-Umschlag 1 Ggr. grün nach Oberndorf bei Basbeck, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 30,—
935 “WUNSTORF” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 2 Gr. nach Elmshagen bei Cassel, zwei senkr. Faltspuren, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U6II [ 30,—
936 “ZEVEN” - blauer L1 (20 mm), herrlich klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Ggr., dünn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—

937 “ALFELD” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. graublau (Eckmangel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] Gebot
938 “ALTENBRÜCK” - K2, klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Bederkesa mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ Gebot
939 “ANDREASBERG” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr. (sign. Flemming) und schwarzer K2 zentrisch auf Briefstück NDP 2 Gr.. . . . . . Pr.+NDP ] 30,—
940 “ASCHENDORF” - blauer K2, auf Briefstücken Preußen 1 Sgr. und NDP 1 Gr. sowie schwarzer K2 auf Briefstücken DR 1 Gr. großer Schild und 10

Pfge, je vollständige Abschläge, in dieser Form eine nicht alltägliche Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
]

60,—

941P “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 2 Sgr. mit interessantem Durchstichverlauf unten, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . Pr. 17 # 60,—
942 “BARSINGHAUSEN” - blauer K1, vollständig auf Briefstück Preußen 3 Sgr. sowie der schwarze K1 zweimal vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. Pr.+NDP ] 30,—
943 “BASSUM” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
944 “BRINKUM” - blauer K2, auf Faltbriefhülle (ohne vertikale Seitenteile) NDP 1 Gr. (unten Schere) nach Delmenhorst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
945 “BUER” - schwarzer K2 mit Zierstück, klar und zentrisch auf NDP 5 Gr. sowie blauer K2 mit Zierstück klar auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . NDP 6,16

#/]
30,—

946 “CATLENBURG” - K2, auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
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877 “BREMEN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Emden (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 15,—
878 “BREMEN” - blauer K2, auf zwei Briefen mit je vollrandiger 1 Gr. nach Schüttorf (Ankstpl), vollständige Briefinhalte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) [ Gebot
879 “BURGDORF” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,—
880 “Bremen Bahnhof” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 2 Gr. nach Braunschweig, Empfängername ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13 [ 15,—
881 “CELLE” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Gieboldehausen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,—
882 “CELLE” - blauer K2, auf kleinem Brief mit schmal- bis breitrandiger 1 Ggr. nach Wittingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ Gebot
883 “DRANSFELD” - schwarzer L1, klar auf voll- bis breitrandiger 1 Ggr. a. hellgraublau mit Teil des linkem Bogenrand,minimaler Knitter links oben . . 1 # 40,—
884 “DUDERSTADT” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Geestemünde, rücks. blauer K1 “GEESTENDORF”, senkr. Bug. . . . . . . . . . . . . . . . U8II [ 20,—
885 “EBSTORF” - blauer K2, auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 Ggr. nach Aurich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,—
886 “ELDAGSEN 1/1" - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Burgdorf (Ankstpl), rücks. etwas uneben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 20,—
887P “EMDEN 9.7.”, roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück (alter Ausruf 90). . . . 1 # 70,—
888 “GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bremen, oben Öffnungsmangel und rücks. ohne Oberklappe . . . . . . U12 [ 20,—
889 “GIEBOLDSHAUSEN” - blauer K2, zentrisch auf Kabinett-Briefstück 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 20,—
890 “GOSLAR” - blauer K2, auf GS-Umschlag 3 Gr. nach Barmen, rücks. rotes Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U10II [ 20,—
891 “GÖTTINGEN 15/10" - schwarzer K1, als Entwerter und nebengesetzt auf Faltbrief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Hannover, Briefpapier rechts et-

was fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 30,—

892 “GÖTTINGEN” - blauer L1, klar auf gelbem Postschein aus 1862. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
893 “HAMBURG” - blauer Antiqua-K1, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Hannover, rücks. etwas uneben geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ 30,—
894 “HAMBURG” - blauer K1, auf Damenbriefkuvert mit allseits vollrandiger 1 Ggr. nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 15,—
895 “HAMBURG” - blauer K1, klar auf GS-Umschlag 1 Ggr. nach Otterndorf (Ankstpl), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 30,—
896P “HANNOVER 15/2 (1867)” - blauer K2, auf interessantem portofreien Brief mit Absendervordruck “Hospital-Casse franco 0" an das Königlich

Preußische Amt in Rotenburg, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

897 “HANNOVER BK NACHTS” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 15,—
898 “HANNOVER BK NACHTS” - blauer K2, auf GS-Umschlag 3 Gr. über Bahnpost Hannover/Cassel nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U14 [ 15,—
899 “HANNOVER BK” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Göttingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8II [ 15,—
900 “HANNOVER BK” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Vallendar bei Koblenz/Preußen, unterfrankiert und nachtaxiert . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 20,—
901 “HARBURG” - blauer K2, auf GS-Umschlag 3 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U14 [ 20,—
902 “HARBURG” - blauer K2, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. über Arnstadt und Großbreitenbach nach Friedersdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U4A [ 20,—
903P “HARBURG” alter, vorphilatel. Stempel auf Mi.Nr. 13 a, Ecke links oben etwas Patina, sonst Prachtstück, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
904 “HILDESHEIM” - blauer K2, auf GS-Umschlag 3 Gr. nach Magdeburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U7II [ 30,—
905 “HORNEBURG” - blauer K2, herrlich klar auf Ganzsachen-Umschlag 1 Gr. nach Stade (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,—
906 “HOYA” - blauer L1 (23 mm), zentrisch schräg auf 1/30 Th., links untere Ecke winzigst tangiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 25,—
907 “HOYA” - blauer, kleiner L1 (16 mm) auf weißem Postschein aus 1863 und schwarzer, größerer L1 (19 mm) “HOYA” aus rotem Postschein aus

1849 sowie noch größerer L1 “HOYA” (23 mm) auf gelbem Postschein aus 1851, übliche Faltspuren, schöne Kollektion mit drei versch. Lang-
stempeln auf drei versch. farbigen Postscheinen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

908 “IBURG” - blauer K2, ideal auf Luxus-Briefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] Gebot
909 “LAUENAU 11/2" - blauer K2, klar auf Briefhülle (ohne vertikalen Seitenteile) mit nur links unten kurz tangierter, sonst vollrandiger 1/30 Th. . . 10a [ 25,—
910 “LEER” - blauer K2, auf zwei Rechnungsbriefen mit je tadelloser 1 Gr. nach Schüttorf (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) [ Gebot
911 “LEHE” - blauer L1, herrlich klar, ideal diagonal auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Ggr., mit nebengesetztem Ra2 “LEHE 23 MÄRZ.” auf Kabi-

nettbriefstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 30,—

912 “LEHE” - blauer L1, ideal diagonal auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 1/30 Th. auf Briefstück, unten kleiner Teil des nebengesetztem Ra2
von Lehe sichtbar, tadellose Qualität, sign. Horst Krause (HK). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 45,—

913 “LEHE” - blauer L1, diagonal auf schmal- bis dreiseitig breitrandiger 1 Ggr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
914 “LEHRTE” - blauer Ra2, auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Burgdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 15,—
915 “LÜCHOW” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Frankfurt/M. (Ankstpl), kleine Spuren, rücks. Oberklappenfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . U4A [ 20,—
916 “LÜNEBURG” - blauer K1, klar auf Ganzsachen-Umschlag 1 Ggr. grün nach Harburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 20,—
917 “MELLENDORF” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bergen b. Celle (Ankstspl), Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ Gebot
918 “NORDEN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Leiferde bei Gifhorn, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ Gebot
919 “NORDHORN” - blauer K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag (Oberklappe fehlt), nach Ahlen bei Hamm, hs. “reicht nicht” und Tax. “2", rückseitig

Bahnpost-L3 ”EMDEN / 26.2 / HANNOVER" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 30,—

920 “OSNABRUECK” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Harburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 15,—
921 “OSNABRÜCK” - blauer K2, auf GS-Umschlag 2 Sgr. über Bahnpost Emden/Hannover und Minden/Deutz nach Crefeld, Empfängeradresse teils

übermalt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3A [ 20,—

922 “OSTERRODE” - blauer K2, auf GS-Umschlag 2 Gr. über Bahnpost Cassel/Hannover nach Petershagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13 [ 15,—
923 “RITZBÜTTEL 5.11.60", blauer K1 übergehend auf Briefstück mit 1 Gr. rosa (kleine Mängel am Oberrand) mit Vorausentwertung mit L1 ”ÜTTEL"

(blauer L1), Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a ] 50,—

924 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Gr. über Braunschweig u. Celle nach Oppershausen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a [ 20,—
925 “SOLTAU”, schwarzer L1 fast komplett als Entwerter auf loser 1 Ggr. graublau, breitrandiges Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
926 “STADE” - schwarzer L1, klar auf Postschein aus 1843, übliche Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
927 “SÖGEL” - blauer K2, klar als Entwerter und nebengesetzt auf Mini-Faltbrief mit vollrandiger 1 Ggr. nach Bremen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,—
928 “UELZEN” - blauer L1 (25 mm), diagonal auf allseits vollrandiger 1/15 Thaler, leichter senkr. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
929 “VERDEN 27.2", klarer und fast kompletter Abschlag auf breitrandiger loser 1 Ggr graublau mit linkem Rand, Kabinettstück! . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
930 “VERDEN” - blauer K2, auf Damenbriefkuvert mit vollrandiger 1 Gr. nach Hildesheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a [ 15,—
931 “VERDEN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. über Soltau nach Neuenkirchen, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11 [ 15,—
932 “WALSRODE” - blauer L1, waager. aufsitzender Teilabschlag “WALS” auf fabfrischer 1/30 Th., rechter Rand angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
933 “WEENER” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Emden (Ankstpl), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ 15,—
934 “WITTLAGE 2/2" - blauer K2, klar auf GS-Umschlag 1 Ggr. grün nach Oberndorf bei Basbeck, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 30,—
935 “WUNSTORF” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 2 Gr. nach Elmshagen bei Cassel, zwei senkr. Faltspuren, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U6II [ 30,—
936 “ZEVEN” - blauer L1 (20 mm), herrlich klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Ggr., dünn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—

937 “ALFELD” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. graublau (Eckmangel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] Gebot
938 “ALTENBRÜCK” - K2, klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Bederkesa mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ Gebot
939 “ANDREASBERG” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr. (sign. Flemming) und schwarzer K2 zentrisch auf Briefstück NDP 2 Gr.. . . . . . Pr.+NDP ] 30,—
940 “ASCHENDORF” - blauer K2, auf Briefstücken Preußen 1 Sgr. und NDP 1 Gr. sowie schwarzer K2 auf Briefstücken DR 1 Gr. großer Schild und 10

Pfge, je vollständige Abschläge, in dieser Form eine nicht alltägliche Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
]

60,—

941P “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 2 Sgr. mit interessantem Durchstichverlauf unten, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . Pr. 17 # 60,—
942 “BARSINGHAUSEN” - blauer K1, vollständig auf Briefstück Preußen 3 Sgr. sowie der schwarze K1 zweimal vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. Pr.+NDP ] 30,—
943 “BASSUM” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
944 “BRINKUM” - blauer K2, auf Faltbriefhülle (ohne vertikale Seitenteile) NDP 1 Gr. (unten Schere) nach Delmenhorst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
945 “BUER” - schwarzer K2 mit Zierstück, klar und zentrisch auf NDP 5 Gr. sowie blauer K2 mit Zierstück klar auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . NDP 6,16

#/]
30,—

946 “CATLENBURG” - K2, auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
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Hannover Nachverwendungen
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947 “CELLE” - K2, voller Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
948 “DRANSFELD” - blauer u. schwarzer K2, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 ] 30,—
949 “ELDAGSEN 23/2 (1873)” - K2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. nach Gronau a.d. Leine (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
950 “ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingerissen.

Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert! . . . . . . . . . . . . .
NDP U40 [ 60,—

951 “EMDEN” - K2 mit zwei Kringeln, je klar und vollständig auf drei Briefstück NDP 1 Gr. (Zahnfehler), DR 1 Gr. großer Schild und 10 Pfge, eine schöne
Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] Gebot

952 “ESCHEDE” - K2, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
953 “EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
954 “FALLINGBOSTEL” - aptierter K2, zentrisch auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
955 “FREDEN” - K2 mit zwei Kringeln, klar und vollständig auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
956 “FREREN” - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 45,—
957 “GARTOW” - K2, klar identifizierbarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
958 “GARTOW” - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hannover, oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
959P “GEORG-MARIENHUETTE” - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
960P “GEORGSHEIL 9.2.”, blauer K2, zweimal klar auf NDP 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Hannover mit Ankunftsstempel, vorderseitig mit kleiner

Haftstelle, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1 [ 40,—

961 “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt (alter Ausruf 100) . . . . . . NDP 16(2) ] 80,—
962 “GIFHORN” - Ra2, klarer und weitgehend kpl. Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . DR4 ] Gebot
963 “GILDEHAUS” - K2 in schwarz, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Schüttdorf, Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
964 “GREETSYHL 23/5" - blauer K2, auf Preußen 1 Sgr. Wappen als EF auf Briefkuvert (Wasserspuren) nach Neustadt a. Rbg. . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 30,—
965 “GÖTTINGEN 2 2" - blauer K2, auf GS-Umschlag Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hildesheim, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26A [ 20,—
966 “HAGE” - K2, klar und zentrisch auf kleinem Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
967 “HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
968 “HASELUENNE” - blauer K2, typischer Abschlag auf Briefstück Preußen 1 Sgr., leichter Knitter vom aufkleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
969 “HERMANNSBURG” - K2, klar auf Briefstück DR 1/3 Gr. großer Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 17 ] Gebot
970 “HERMANNSBURG” - blauer K2 mit Zierstück, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
971 “HIMMELPFORTEN” - K2, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP Dienstmarke 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D5 ] 30,—
972 “HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
973 “HOHENHAMELN 1/4 (1875)” - aptierter K1, herrlich klar und ideal gerade sitzend auf Brief DR 10 Pfg nach Bürgdorf bei Celle (Ankstpl), vollst. In-

halt, ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 40,—

974 “ILFELD” - blauer K2, vollständiger Abschlag auf GS-Abschnitt Preußen 1 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 30,—
975 “JORK” - K1 in schwarz als Sonderform, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Mülsum bei Bremervörde, Kabinett++ . . NDP16 [ 50,—
976 “JORK” - K1, herrlich klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. kleiner Schild, rechts oben Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 # Gebot
977 “LAMSPRINGE” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
978 “LEER 13/6 (1867)” - blauer K2, auf zwei Stück Preußen 1 Sgr., als MeF für einen doppelt schweren Brief mit Absenderangabe aus Amdorf, beför-

dert über Stickhausen nach Detern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 16(2) [ 40,—

979 “MANDELSLOH 25.7.” - K2, klar auf Luxusbriefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
980 “MANDELSLOH” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsache NDP nach Hannover, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 50,—
981 “MANDELSLOH” - K2 mit Kringel, herrlich klar auf Briefstück DR waager. Paar 1/2 Gr., linke Marke ausgabeüblich teils etwas kurze Zähne . . . DR 18(2) ] 20,—
982 “MARKOLDENDORF” - blauer K1 mit Jahreszahl, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Sachsen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 25,—
983 “MARKOLDENDORF” - blauer K1 ohne Jahreszahl, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Innsbruck / Österreich, Kabinett . . NDP16 [ 25,—
984 “MEINERSEN 10/7 (1874)” - K2, auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Gifhorn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
985 “NEUHAUS A.D.O.” - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild mit voller Originalgummierung, leichte Bugspur . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
986 “NORDEN 25/7" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover, oben minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ Gebot
987 “NORDEN” - K2, klar auf kleinem Briefstück NDP waager. Dreierstreifen 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 2(3) ] Gebot
988 “NORDSTEMMEN 26/6 (1870)” - K1, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Elze (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 30,—
989 “NORTHEIM” - blauer K2, klar auf rechts uneben geöffnetem GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover sowie schwarzer K2 je vollständig auf zwei

Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
[

20,—

990 “OSNABRÜCK” - L1, vollständig diagonal abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2 waager. Büge), Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
991 “OSTERHOLZ” - blauer K2, zwei klare Abschläge auf Preußen waager. Dreierstreifen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16(3) # 30,—
992 “OTTERSBERG” - K2, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 ] 20,—
993 “OTTERSBERG” - blauer K1, auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
994 “PAPENBURG” - blauer Ra2, klar auf weißem Kabinett-Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
995 “RINGELHEIM” - blauer K2, auf augenscheinlich portofreier Sendung über Othfresen nach Liebenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
996 “SCHAPEN” - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 45,—
997 “SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als porto-

richtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

998 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 45,—
999 “SCHNEVERDINGEN” - K2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP Dienstmarke 1 Gr. über Enschede nach Dalle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D4 [ 30,—
1000 “SITTENSEN” - K1, sehr klarer, fast vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild, sign. Stock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1001 “STADE” - blauer K1, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ Gebot
1002 “STICKHAUSEN 25/12 (1875)” - K2, etwas unruhig auf Brief DR 10 Pfg nach Aurich (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
1003 “TWISTRINGEN” - K1 in blau, großer Teilabschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1004 “UCHTE 2/3 (1876)” - K2, auf Brief DR 10 Pfg nach Stolzenau (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,—
1005 “UCHTE” - K2, klar auf DR 1/3 Gr. kleiner Schild, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 2a # 30,—
1006 “WITTINGEN” - blauer K2, klar und vollständig auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1007 “WITTLAGE” - K2, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
1008 “ZEVEN” - K2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei, vorzüglich” . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1009 “ZEVEN” - K2, klarer weitgehend vollständiger Abschlag auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “farbfrische Marke, einwandfrei” . . DR22 # Gebot
1010 “ZEVEN” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 50 Pfg in sehr tieffarbiger dunkelgrauer Farbnuance, auf dieser Wertstufe selten . . . . DR 36 ] 30,—

Helgoland Ganzsachen
1011P 3 F./5 Pfg. braun Ganzsachenstreifband mit Stempel HELGOLAND JU 26.1880 nach Hannover, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 50,—
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Hannover Nachverwendungen

Helgoland
1012 ¼ Sch. Fehlfarbe grün/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 45,—
1013P 1/4 Sch. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, Kopftype I, dickes, gegittertes Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, sign.

Georg Bühler, Fotobefund Pichl (01/2013) “Tadellose Qualität. Zwei winzig kleine hell durchleuchtende Punkte oben rechts und unten links, beru-
hen m.E. auf herstellungsbedingte Papierunebenheiten. Die verwaschen wirkende grüne Medaillonfarbe ist Teilauflagentypisch und kein
Mangel.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 120,—

1014P 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, dreifach aufgesetzter L1 “HELGOLAND” in Type II ohne Schlusspunkt, sign. Rohr u. Lemberger, Fotobefund Pichl
(01/2013) “winziger Nadelpunkt unter I von FARTHING. Insgesamt gute Qualität. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke.”, Mi. 900.- . . .

11 # 250,—

1015 5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur, die Marke befindet sich im kleineren Mar-
kenformat, sign. Stanley Gibbons und Lemberger BPP, Mi. 90.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b  * 30,—

1016 1 1/2 P./10 Pf. waag. Paar a. ], gepr. Müller FP und Lemberger BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a(2) ] 30,—
1017P 10 Pfg bläulichgrün/karmin, V. Auflage 1890, postfrischer Original-Bogen zu 50 Marken, Signaturen Schuchardt u. Flemming je

einmal auf dem Bogenrand und der rechten unteren Marken, alle anderen Marken unsigniert. Schönes und seltenes Stück mit
musealem Charakter! Michelwert 1.250.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14e(50)  ** 400,—

1018P 2 1/2 F. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 75,—
1019P 20 Pfg lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, sign. W. Engel BPP, Fotobefund Pichl (01/2013) “winzige

Schürfung am 2. Zahn von oben links, minimale Gummischürfung im Falzbereich, sonst tadellos. In ungebrauchter Erhaltung eine nicht häufige
Marke.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a  * 100,—

Lübeck
1020P 1/2 Sch. dunkelviolettgrau, allseits vollrandig, ungebraucht ohne Gummierung, rückseitig aufgeraute Stelle, signiert Sellschopp und Fotobefund

Mehlmann BPP (2013), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  (*) 90,—

1021FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 900,—
1022P 1 Sch. schwärzlichorange, repariert, allseits vollrandig mit DKr. und zusätzlich kleinen Teil eines roten Auslandsstempels, sonst farb-

frisches Stück dieser schwierigen Marke, doppelt sign. Pfenninger, Fotokurzbefund M. Brettl A.I.E.P. Mi. 2500.- . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 350,—

1023FP Fehldruck “ZWEI EIN HALB” im linken Schriftband mit Normalmarke als senkrechtes Paar, im Markenzwischenraum vorgefaltet, ungebraucht mit
nicht originaler Gummierung, Mi. 1.200.- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3F  (*) 250,—

1024FP 1/2 S. dunkelrötlichgrau ohne Wasserzeichen, allseits breitrandig und sauber gestempelt, repariert mit Kurzbefund Brettl BPP,
optisch sehr ansprechendes und farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke! (2000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 350,—

1025 1 S. orange, 11 3/4 Durchstich, gestempelt, kl. Mängel, entsprechend höher signiert C. Brettl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 40,—
1026 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 30,—
1027 1 1/4 S lebhaftsiena, gestempelt “LUEBECK BAHNHOF 9 / 4", Kabinett, mit Falz auf dazugehörigem Briefstück befestigt, Kurzbefund Brettl BPP:

”einwandfrei", Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b #/] 25,—

Lübeck Stempel
1028 “LÜBECK BAHNHOF” - L2, nachverwendet auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hamburg, rücks. Bahnpost-L3 “ROSTOCK / HAMBURG”, vorders.

Hufeisenstempel “HAMBURG I.A. 5 JULI 74 2-3N.” (Spalink 17-3) als Ankunftsstempel, leichte Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 30,—

Mecklenburg-Schwerin
1029 4/4 S. auf gewöhnlichem Papier tadellos gestempelt, Pra., Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 25,—
1030 4/4 S. lebhaftbräunlichrot, gewöhnliches Papier, mit markantem und gut sichtbaren Plattenfehler bei der linken unteren Marke “AR von

FREIMARKE verstümmelt”, oben etwas Scherentrennung,mit violettblauem K2 “ROSTOCK 15 4 (1866)” als EF auf Faltbriefhülle nach Doberan . .
5bPF [ 80,—

1031P 5 S. orangebraun, geripptes Papier mit Plattenfehler “F in Freimarke verstümmelt” mit L1 “ROSTOCK” bis auf kleinen Durchstichmangel tadellos,
Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8z # 80,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
1032 “SCHWERIN BAHNHOF” - K2 ohne Datumsgruppe, Stationsstempel, als Entwerter auf Brief NDP 1 Gr. (kurzer Eckzahn) nach Hagenow, kleine

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16 [ 24,—

1033 “HAGENOW-ROSTOCK”, Bahnpoststempel, lesbar auf Pracht-Briefstück waager. Paar 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] 20,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1034 “BAHNHOF HAGENOW 13 6" - blauer K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. M-Strelitz 1 Sgr. rosa nach Berlin, kleine Öffnungsmängel . . . . NDP U9A [ 40,—
1035 “CRIVITZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1036 “LALENDORF” - K1 in blau, seltener Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”, im Feuser als farbi-

ger Stempel nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 ] 30,—

1037 “NEUKLOSTER”, K2 klarer Abschlag auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
1038 “STERNBERG 14 6 (M.S.)” - K2, auf NDP 1 Gr. Ganzsachenausschnitt, verwendet als Freimarke auf Brief in 1870 nach Crivitz. Der Ausschnitt hat

sich linksseitig etwas vom Brief gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP GAA1 [ 50,—

1039 “WITTENBURG”, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot

Mecklenburg-Strelitz
1040 1/4 Sgr. orange, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, signiert Pfenninger, Mi. für (*) 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  NG 35,—
1041 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, Viererblock aus rechter, oberer Bogenecke mit Reihenzählern, farbfrisch und sehr gut durchstochen, Marken tadel-

los postfrisch, am Oberrand leichte Falzspur, Fotoattest BP Basel “...echt und einwandfrei. Ein außerordentlicher Block.” Mi. 1450,- . . . . . . . .
6(4)  ** 300,—

Mecklenburg-Strelitz Ortstempel
1042 “OERTZENHOF BAHNHOF” - Halbkreisstempel, in blauer Stempelfarbe auf NDP 5 Gr. durchstochen (teils Scherentrennung) und in schwarzer

Stempelfarbe auf NDP 1 Gr. gezähnt, Feuser 330 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP6,16 # 30,—

Oldenburg Vorphilatelie
1043P 1758, kompletter Faltbrief aus Oldenburg nach Varel, früher Botenbrief in sehr guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1044P 1771, kompletter Faltbrief aus Rastede nach Varel, früher Botenbrief in sehr guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1045P 1812, kompletter Faltbrief mit handschriftlichem Vermerk und Briefstempel “Marie Tossens” nach Varel, innen datiert Ruhwarden, sehr gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1046P Incoming Mail: 1875, kompletter Faltbrief mit handschriftlichem Leitvermerk “franco Hannover” an einen Landrichter in Varel mit verschiedenen
Tax-Vermerken, innen datiert “...burg...”, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Oldenburg Ganzsachen
1047P 3 Gr. Ganzsachenumschlag im Format A, ungebraucht, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U4A [ 50,—
1048P 3 Gr. Ganzsachenumschlag gelbbraun mit langer Gummierung, gebraucht mit K2 OLDENBURG 30.8. nach Birkenfeld, leichte Beförderungsspu-

ren, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 50,—

1049P 1/3 Sgr. schwarz auf grünoliv gestempelt, Fotobefund Brettl BPP: “Sperati-Fälschung, einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1SpFä # 80,—
1050 1/30 T. schwarz auf blau, Type I und III, auf Briefstück, bzw. gestempelt, dazu 1 Gr. schwarz auf blau, Mi. 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,III, 6a ] 30,—
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947 “CELLE” - K2, voller Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
948 “DRANSFELD” - blauer u. schwarzer K2, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 ] 30,—
949 “ELDAGSEN 23/2 (1873)” - K2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. nach Gronau a.d. Leine (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
950 “ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingerissen.

Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert! . . . . . . . . . . . . .
NDP U40 [ 60,—

951 “EMDEN” - K2 mit zwei Kringeln, je klar und vollständig auf drei Briefstück NDP 1 Gr. (Zahnfehler), DR 1 Gr. großer Schild und 10 Pfge, eine schöne
Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] Gebot

952 “ESCHEDE” - K2, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
953 “EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
954 “FALLINGBOSTEL” - aptierter K2, zentrisch auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
955 “FREDEN” - K2 mit zwei Kringeln, klar und vollständig auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
956 “FREREN” - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 45,—
957 “GARTOW” - K2, klar identifizierbarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
958 “GARTOW” - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hannover, oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
959P “GEORG-MARIENHUETTE” - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
960P “GEORGSHEIL 9.2.”, blauer K2, zweimal klar auf NDP 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Hannover mit Ankunftsstempel, vorderseitig mit kleiner

Haftstelle, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1 [ 40,—

961 “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt (alter Ausruf 100) . . . . . . NDP 16(2) ] 80,—
962 “GIFHORN” - Ra2, klarer und weitgehend kpl. Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . DR4 ] Gebot
963 “GILDEHAUS” - K2 in schwarz, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Schüttdorf, Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
964 “GREETSYHL 23/5" - blauer K2, auf Preußen 1 Sgr. Wappen als EF auf Briefkuvert (Wasserspuren) nach Neustadt a. Rbg. . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 30,—
965 “GÖTTINGEN 2 2" - blauer K2, auf GS-Umschlag Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hildesheim, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26A [ 20,—
966 “HAGE” - K2, klar und zentrisch auf kleinem Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
967 “HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
968 “HASELUENNE” - blauer K2, typischer Abschlag auf Briefstück Preußen 1 Sgr., leichter Knitter vom aufkleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
969 “HERMANNSBURG” - K2, klar auf Briefstück DR 1/3 Gr. großer Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 17 ] Gebot
970 “HERMANNSBURG” - blauer K2 mit Zierstück, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
971 “HIMMELPFORTEN” - K2, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP Dienstmarke 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D5 ] 30,—
972 “HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
973 “HOHENHAMELN 1/4 (1875)” - aptierter K1, herrlich klar und ideal gerade sitzend auf Brief DR 10 Pfg nach Bürgdorf bei Celle (Ankstpl), vollst. In-

halt, ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 40,—

974 “ILFELD” - blauer K2, vollständiger Abschlag auf GS-Abschnitt Preußen 1 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 30,—
975 “JORK” - K1 in schwarz als Sonderform, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Mülsum bei Bremervörde, Kabinett++ . . NDP16 [ 50,—
976 “JORK” - K1, herrlich klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. kleiner Schild, rechts oben Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 # Gebot
977 “LAMSPRINGE” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
978 “LEER 13/6 (1867)” - blauer K2, auf zwei Stück Preußen 1 Sgr., als MeF für einen doppelt schweren Brief mit Absenderangabe aus Amdorf, beför-

dert über Stickhausen nach Detern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 16(2) [ 40,—

979 “MANDELSLOH 25.7.” - K2, klar auf Luxusbriefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
980 “MANDELSLOH” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsache NDP nach Hannover, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 50,—
981 “MANDELSLOH” - K2 mit Kringel, herrlich klar auf Briefstück DR waager. Paar 1/2 Gr., linke Marke ausgabeüblich teils etwas kurze Zähne . . . DR 18(2) ] 20,—
982 “MARKOLDENDORF” - blauer K1 mit Jahreszahl, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Sachsen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 25,—
983 “MARKOLDENDORF” - blauer K1 ohne Jahreszahl, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Innsbruck / Österreich, Kabinett . . NDP16 [ 25,—
984 “MEINERSEN 10/7 (1874)” - K2, auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Gifhorn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
985 “NEUHAUS A.D.O.” - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild mit voller Originalgummierung, leichte Bugspur . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
986 “NORDEN 25/7" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover, oben minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ Gebot
987 “NORDEN” - K2, klar auf kleinem Briefstück NDP waager. Dreierstreifen 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 2(3) ] Gebot
988 “NORDSTEMMEN 26/6 (1870)” - K1, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Elze (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 30,—
989 “NORTHEIM” - blauer K2, klar auf rechts uneben geöffnetem GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover sowie schwarzer K2 je vollständig auf zwei

Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
[

20,—

990 “OSNABRÜCK” - L1, vollständig diagonal abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2 waager. Büge), Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
991 “OSTERHOLZ” - blauer K2, zwei klare Abschläge auf Preußen waager. Dreierstreifen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16(3) # 30,—
992 “OTTERSBERG” - K2, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 ] 20,—
993 “OTTERSBERG” - blauer K1, auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
994 “PAPENBURG” - blauer Ra2, klar auf weißem Kabinett-Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
995 “RINGELHEIM” - blauer K2, auf augenscheinlich portofreier Sendung über Othfresen nach Liebenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
996 “SCHAPEN” - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 45,—
997 “SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als porto-

richtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

998 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 45,—
999 “SCHNEVERDINGEN” - K2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP Dienstmarke 1 Gr. über Enschede nach Dalle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D4 [ 30,—
1000 “SITTENSEN” - K1, sehr klarer, fast vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild, sign. Stock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1001 “STADE” - blauer K1, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ Gebot
1002 “STICKHAUSEN 25/12 (1875)” - K2, etwas unruhig auf Brief DR 10 Pfg nach Aurich (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
1003 “TWISTRINGEN” - K1 in blau, großer Teilabschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1004 “UCHTE 2/3 (1876)” - K2, auf Brief DR 10 Pfg nach Stolzenau (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,—
1005 “UCHTE” - K2, klar auf DR 1/3 Gr. kleiner Schild, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 2a # 30,—
1006 “WITTINGEN” - blauer K2, klar und vollständig auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1007 “WITTLAGE” - K2, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
1008 “ZEVEN” - K2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei, vorzüglich” . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1009 “ZEVEN” - K2, klarer weitgehend vollständiger Abschlag auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “farbfrische Marke, einwandfrei” . . DR22 # Gebot
1010 “ZEVEN” - K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 50 Pfg in sehr tieffarbiger dunkelgrauer Farbnuance, auf dieser Wertstufe selten . . . . DR 36 ] 30,—

Helgoland Ganzsachen
1011P 3 F./5 Pfg. braun Ganzsachenstreifband mit Stempel HELGOLAND JU 26.1880 nach Hannover, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 50,—
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Helgoland
1012 ¼ Sch. Fehlfarbe grün/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 45,—
1013P 1/4 Sch. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, Kopftype I, dickes, gegittertes Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, sign.

Georg Bühler, Fotobefund Pichl (01/2013) “Tadellose Qualität. Zwei winzig kleine hell durchleuchtende Punkte oben rechts und unten links, beru-
hen m.E. auf herstellungsbedingte Papierunebenheiten. Die verwaschen wirkende grüne Medaillonfarbe ist Teilauflagentypisch und kein
Mangel.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 120,—

1014P 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, dreifach aufgesetzter L1 “HELGOLAND” in Type II ohne Schlusspunkt, sign. Rohr u. Lemberger, Fotobefund Pichl
(01/2013) “winziger Nadelpunkt unter I von FARTHING. Insgesamt gute Qualität. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke.”, Mi. 900.- . . .

11 # 250,—

1015 5 Pfg lebhaftlilakarmin/grün, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur, die Marke befindet sich im kleineren Mar-
kenformat, sign. Stanley Gibbons und Lemberger BPP, Mi. 90.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b  * 30,—

1016 1 1/2 P./10 Pf. waag. Paar a. ], gepr. Müller FP und Lemberger BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a(2) ] 30,—
1017P 10 Pfg bläulichgrün/karmin, V. Auflage 1890, postfrischer Original-Bogen zu 50 Marken, Signaturen Schuchardt u. Flemming je

einmal auf dem Bogenrand und der rechten unteren Marken, alle anderen Marken unsigniert. Schönes und seltenes Stück mit
musealem Charakter! Michelwert 1.250.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14e(50)  ** 400,—

1018P 2 1/2 F. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 75,—
1019P 20 Pfg lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, sign. W. Engel BPP, Fotobefund Pichl (01/2013) “winzige

Schürfung am 2. Zahn von oben links, minimale Gummischürfung im Falzbereich, sonst tadellos. In ungebrauchter Erhaltung eine nicht häufige
Marke.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a  * 100,—

Lübeck
1020P 1/2 Sch. dunkelviolettgrau, allseits vollrandig, ungebraucht ohne Gummierung, rückseitig aufgeraute Stelle, signiert Sellschopp und Fotobefund

Mehlmann BPP (2013), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  (*) 90,—

1021FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 900,—
1022P 1 Sch. schwärzlichorange, repariert, allseits vollrandig mit DKr. und zusätzlich kleinen Teil eines roten Auslandsstempels, sonst farb-

frisches Stück dieser schwierigen Marke, doppelt sign. Pfenninger, Fotokurzbefund M. Brettl A.I.E.P. Mi. 2500.- . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 350,—

1023FP Fehldruck “ZWEI EIN HALB” im linken Schriftband mit Normalmarke als senkrechtes Paar, im Markenzwischenraum vorgefaltet, ungebraucht mit
nicht originaler Gummierung, Mi. 1.200.- für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3F  (*) 250,—

1024FP 1/2 S. dunkelrötlichgrau ohne Wasserzeichen, allseits breitrandig und sauber gestempelt, repariert mit Kurzbefund Brettl BPP,
optisch sehr ansprechendes und farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke! (2000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 350,—

1025 1 S. orange, 11 3/4 Durchstich, gestempelt, kl. Mängel, entsprechend höher signiert C. Brettl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 40,—
1026 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 30,—
1027 1 1/4 S lebhaftsiena, gestempelt “LUEBECK BAHNHOF 9 / 4", Kabinett, mit Falz auf dazugehörigem Briefstück befestigt, Kurzbefund Brettl BPP:

”einwandfrei", Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b #/] 25,—

Lübeck Stempel
1028 “LÜBECK BAHNHOF” - L2, nachverwendet auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hamburg, rücks. Bahnpost-L3 “ROSTOCK / HAMBURG”, vorders.

Hufeisenstempel “HAMBURG I.A. 5 JULI 74 2-3N.” (Spalink 17-3) als Ankunftsstempel, leichte Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 30,—

Mecklenburg-Schwerin
1029 4/4 S. auf gewöhnlichem Papier tadellos gestempelt, Pra., Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 25,—
1030 4/4 S. lebhaftbräunlichrot, gewöhnliches Papier, mit markantem und gut sichtbaren Plattenfehler bei der linken unteren Marke “AR von

FREIMARKE verstümmelt”, oben etwas Scherentrennung,mit violettblauem K2 “ROSTOCK 15 4 (1866)” als EF auf Faltbriefhülle nach Doberan . .
5bPF [ 80,—

1031P 5 S. orangebraun, geripptes Papier mit Plattenfehler “F in Freimarke verstümmelt” mit L1 “ROSTOCK” bis auf kleinen Durchstichmangel tadellos,
Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8z # 80,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
1032 “SCHWERIN BAHNHOF” - K2 ohne Datumsgruppe, Stationsstempel, als Entwerter auf Brief NDP 1 Gr. (kurzer Eckzahn) nach Hagenow, kleine

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16 [ 24,—

1033 “HAGENOW-ROSTOCK”, Bahnpoststempel, lesbar auf Pracht-Briefstück waager. Paar 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] 20,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1034 “BAHNHOF HAGENOW 13 6" - blauer K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. M-Strelitz 1 Sgr. rosa nach Berlin, kleine Öffnungsmängel . . . . NDP U9A [ 40,—
1035 “CRIVITZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1036 “LALENDORF” - K1 in blau, seltener Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”, im Feuser als farbi-

ger Stempel nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 ] 30,—

1037 “NEUKLOSTER”, K2 klarer Abschlag auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
1038 “STERNBERG 14 6 (M.S.)” - K2, auf NDP 1 Gr. Ganzsachenausschnitt, verwendet als Freimarke auf Brief in 1870 nach Crivitz. Der Ausschnitt hat

sich linksseitig etwas vom Brief gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP GAA1 [ 50,—

1039 “WITTENBURG”, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot

Mecklenburg-Strelitz
1040 1/4 Sgr. orange, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, signiert Pfenninger, Mi. für (*) 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  NG 35,—
1041 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, Viererblock aus rechter, oberer Bogenecke mit Reihenzählern, farbfrisch und sehr gut durchstochen, Marken tadel-

los postfrisch, am Oberrand leichte Falzspur, Fotoattest BP Basel “...echt und einwandfrei. Ein außerordentlicher Block.” Mi. 1450,- . . . . . . . .
6(4)  ** 300,—

Mecklenburg-Strelitz Ortstempel
1042 “OERTZENHOF BAHNHOF” - Halbkreisstempel, in blauer Stempelfarbe auf NDP 5 Gr. durchstochen (teils Scherentrennung) und in schwarzer

Stempelfarbe auf NDP 1 Gr. gezähnt, Feuser 330 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP6,16 # 30,—

Oldenburg Vorphilatelie
1043P 1758, kompletter Faltbrief aus Oldenburg nach Varel, früher Botenbrief in sehr guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1044P 1771, kompletter Faltbrief aus Rastede nach Varel, früher Botenbrief in sehr guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1045P 1812, kompletter Faltbrief mit handschriftlichem Vermerk und Briefstempel “Marie Tossens” nach Varel, innen datiert Ruhwarden, sehr gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1046P Incoming Mail: 1875, kompletter Faltbrief mit handschriftlichem Leitvermerk “franco Hannover” an einen Landrichter in Varel mit verschiedenen
Tax-Vermerken, innen datiert “...burg...”, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Oldenburg Ganzsachen
1047P 3 Gr. Ganzsachenumschlag im Format A, ungebraucht, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U4A [ 50,—
1048P 3 Gr. Ganzsachenumschlag gelbbraun mit langer Gummierung, gebraucht mit K2 OLDENBURG 30.8. nach Birkenfeld, leichte Beförderungsspu-

ren, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 50,—

1049P 1/3 Sgr. schwarz auf grünoliv gestempelt, Fotobefund Brettl BPP: “Sperati-Fälschung, einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1SpFä # 80,—
1050 1/30 T. schwarz auf blau, Type I und III, auf Briefstück, bzw. gestempelt, dazu 1 Gr. schwarz auf blau, Mi. 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,III, 6a ] 30,—
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1051 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type II, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit sauberer Federzugentwertung, Fotobefund Ber-
ger BPP (02/2012) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II  F 40,—

1052 1/30 Th., Type III, breit- bis überrandig mit blauem L1 “ABBEHAUSEN” auf Faltbrief nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III [ 50,—
1053P 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type III, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges waager. Paar mit gerade aufsitzendem blauen L1

“VECHTA”, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “einwandfrei”, Mi. 500.- + Stempelbewertung (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III(2) # 150,—

1054 1/15 Th. auf mattbräunlichrot, voll bis breitrandig, gest., tadellos, sign. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
1055 1/15 Th. a. mattbräunlichrot, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinettbriefstück mit blauem Ra2 von Varel, gepr. Kauert BPP, Mi. 100.- . 3I ] 35,—
1056FP 1/15 Thaler in Type III (Innenseite des Hermelins stark schattiert) tadellos ungebraucht, vollrandig und mit nur kaum wahrnehmbarer

Falzspur, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3III  * 450,—

1057 1/15 Th. schwarz a. bräunlichrot, “Seidenpapier”, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ix # 45,—
1058 1/10 Thaler auf hellgraugelb tadellos gestempelt, Kab., Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 45,—
1059 1/10 Thaler schwarz auf hellgelb, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück, blauer L1 FRANCO, gepr. Pfenninger, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
1060 1 Gr. schwarz auf blau tadellos gestempelt, sehr breitrandiges Luxusstück! Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1061 1 Gr. schwarz auf blau, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem Ra2, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1062P 3 Gr. auf graugelb, voll bis breitrandig mit Ra2 “VAREL 2.2" kleine Mängel, signiert Pfenninger, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 750,- . . . . . . 8 # 90,—
1063P 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 120,—
1064P 1/4 Gr. dunkelgelborange, farbfrisches, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), sauber entwertet mit blauem Zwei-

kreisstempel. In echt gestempelter Erhaltung eine der seltensten Marken Altdeutschlands und in den meisten Sammlungen fehlend,
gepr. Kauert BPP, Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 400,—

1065P 1/3 Gr. blaugrün, allseits gut gerandet, gest. “ZETEL 24.10" auf Briefstück montiert, Marke dünn, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 1100,- . . . 10a ] 140,—
1066P 1/3 Gr. dunkelgelbgrün (moosgrün) ungebraucht, farbfrische, allseits gut gerandete Marke, signiert, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  (*) 220,—
1067FP 1/3 Gr. dunkelgelbgrün (moosgrün) wunderschön allseits breitrandig auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt OLDENBURG, laut

Fotokurzbefund Berger BPP repariert, Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10b ] 800,—

1068P 1/2 Gr. hellrotbraun, Oberrandstück, dreiseitig vollrandig, unten berührt, leichte Bugspur, gestempelt “VAREL”, Fotokurzbefund Berger BPP
(2012), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 100,—

1069P 2 Gr. dunkelzinnober mit Ra2 “ELSFLETH 30/1", repariert, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 70,—
1070P 3 Gr. gelb, links berührt, ansonsten vollrandig, kleine helle Stelle, klar gest. CLOPPEN(BURG), Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 80,—
1071P 3 Gr. graugelb, farbfrisches, allseits vollrandiges, bildseitig attraktives Exemplar mit klarem blauen K2 von Oldenburg, Dünnstelle, gepr. Pfennin-

ger, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 50,—

1072P 1/3 Gr. grün mit Durchstich A tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 100,—
1073 1/3 Gr. mit A-Durchstich * oxydiert, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 35,—
1074P 3 Gr. ockerbraun, Durchstich 10, gestempelt, leichte schräge Knitterung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B # 100,—

Oldenburg Ortsstempel
1075 “BRAKE” - blauer Ra2, klar auf Briefkuvert 1 Gr. nach Oldenburg, Mi. 50.- + Stempelbewertung Henke DM 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A [ 35,—
1076 “DELMENHORST” - blauer Ra2, auf Faltbrief 1 Gr. über Oldenburg nach Varel, Briefpapier hinten kleine Fehlstelle, sign. Pröschold . . . . . . . . . 17A [ 20,—
1077 “LÖNINGEN” - blauer Ra2, vollständig auf schönem Briefstück 2 Gr., kleines Nadelloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A ] 20,—
1078 “NEUENBURG” - blauer Ra1, klarer Teilabschlag auf Kabinettbriefstück 1/30 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III ] 20,—
1079 “RASTEDE” - blauer L1, zentrischer Abschlag “RASTE” auf dreiseitig breitrandiger, oben an Randlinie entlang geschnittener 1/30 Th. auf dünnem

Papier, oben leichte waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 30,—

1080 “RASTEDE” - blauer Ra2, zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A # 15,—
1081 “SANDE 6/11" - blauer Ra2, klar auf Faltbriefhülle 1 Gr. nach Jever (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A [ 20,—

1082 “AHLHORN” - Ra2 in blau, zentrisch auf 2 Exemplaren 1 Gr. karmin NDP durchstochen (eine Marke mit Durchstichsmängeln, optisch dennoch
dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 ] 30,—

1083 “APEN” - Ra2, nicht häufige Nachverwendung auf NDP 1/4 Gr., winzig helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 1 # 20,—
1084 “BRAKE” - Ra2, klar abgeschlagen auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
1085 “DEDESDORF” - blauer Ra2, klar und vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr., Marke meist Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1086P “ELLENSERDAMM”- K2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. NDP auf 1 Gr. Oldenburg sog. Aufbrauchsganzsache, tadellos, Kabinett, Fotobefund M. Brettl

BPP “gute Erhaltung. Der seltene Oldenburgstempel ist klar abgedrückt.”, Mi. allein für die Ganzsache 150.- + Stempelzuschlag, in dieser
Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU17 [ 100,—

1087P “FEDDERWARDEN” - kleiner ovaler Postablagestempel in blau auf Brief mit 1 Gr. NDP (Marke mit ausgepresster Bugspur - zu vernachlässigen),
Marke entwertet mit blauem Ra2 “Salde” - dieser ebenso nebengesetzt nach Oldenburg. Noch zur NDP-Zeit verwendet ist der Postablage-Stem-
pel eine Rarität! gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 150,—

1088 “FRISOYTHE” - Ra2, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück DR 20 Pfg, oben mit Zwischensteg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
1089 “LASTRUP” - K2, klar und fast zentrisch auf farbfrischer DR 1/2 Gr. kleiner Schild, ein Zahn etwas kürzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 40,—
1090 “OLDENBURG” - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa, über Österreichische Bahnpost nach Schwadowitz bei Trautenau in

Böhmen, kleine Spuren, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U17 [ 30,—

1091 “OLDENBURG” - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa nach Delmenhorst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U17 [ 30,—
1092 “RODENKIRCHEN” - Ra2 in schwarz, klarer Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Luxusbrief nach Brake, tadellose Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
1093 “SCHWEI” - Ra2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. Aufbrauchsganzsache NDP nach Tettenser Oesterdeich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU19 [ 50,—
1094 “WESTERSTEDE” - Ra2 in schwarz, zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (1 Ecke angesetzt und wie üblich gefaltet) mit 1 Gr. karmin

(üblich gezähnt) nach Göttingen, rücks. datiert “7. Dezember 1871" (Reichspostzeit), Korrespondenzkarten im alten Oldenburger Postgebiet
verwendet kommen selten vor.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 50,—

1095 “BERLIN 7 4 (1837)” - K1, KBHW 6, nebst versch. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-L1 “O P” (Ost-Preußen = östlich der Elbe) nach
Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1096 “BERLIN 11 2 (1842)” - K1, KBHW 6, klar nebst Taxvermerken auf Faltbrief nach Breslau, rücks. Absenderhinweis “Auf Verlangen nach Franken-
stein”, in Breslau vorders. in rot “nach Frankenstein nachzusenden” umadressiert, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1097 “BERLIN 28.10 65" - K2, KBHW 16 a, herrlich klar nebst Absenderstempel einer Strohhut-Fabrik auf austaxiertem Auslandsbrief über Basel nach
Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1098 “BERLIN 22.2 66" - blauer K2 mit Sternen, KBHW 18 b, herrlich klar nebst Taxstempel ”6" auf Auslandsbrief nach Mühlhausen im Elsaß, vollstän-
diger Inhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1099P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat nach
Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1100 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
1101 “BERLIN” - blauer Ra2, KBHW 35 b, je auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief und auf Dienstbrief nach Thorn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U23A [ 16,—
1102 “BERLIN Fr. 18 3 72" - roter Franco-K2, KBHW 37 c, auf Briefhülle nach Koblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 16,—
1103 “BERLIN H.ST.P.E. 19 3 70" - K2, KBHW 43 b (90 Punkte), auf Rechnungsbrief 1 Gr. nach Mittweida, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 16,—
1104 “BERLIN H.ST.P.E. 18/2 68" - blauer K2, KBHW 44 a (90 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Griesel, rücks. uneben geöffnet . . . . . . . . . . . U1A [ 16,—
1105 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck ”LESSER &

LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—
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1051 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type II, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit sauberer Federzugentwertung, Fotobefund Ber-
ger BPP (02/2012) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II  F 40,—

1052 1/30 Th., Type III, breit- bis überrandig mit blauem L1 “ABBEHAUSEN” auf Faltbrief nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III [ 50,—
1053P 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type III, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges waager. Paar mit gerade aufsitzendem blauen L1

“VECHTA”, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “einwandfrei”, Mi. 500.- + Stempelbewertung (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III(2) # 150,—

1054 1/15 Th. auf mattbräunlichrot, voll bis breitrandig, gest., tadellos, sign. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
1055 1/15 Th. a. mattbräunlichrot, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinettbriefstück mit blauem Ra2 von Varel, gepr. Kauert BPP, Mi. 100.- . 3I ] 35,—
1056FP 1/15 Thaler in Type III (Innenseite des Hermelins stark schattiert) tadellos ungebraucht, vollrandig und mit nur kaum wahrnehmbarer

Falzspur, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3III  * 450,—

1057 1/15 Th. schwarz a. bräunlichrot, “Seidenpapier”, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ix # 45,—
1058 1/10 Thaler auf hellgraugelb tadellos gestempelt, Kab., Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 45,—
1059 1/10 Thaler schwarz auf hellgelb, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück, blauer L1 FRANCO, gepr. Pfenninger, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
1060 1 Gr. schwarz auf blau tadellos gestempelt, sehr breitrandiges Luxusstück! Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1061 1 Gr. schwarz auf blau, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem Ra2, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1062P 3 Gr. auf graugelb, voll bis breitrandig mit Ra2 “VAREL 2.2" kleine Mängel, signiert Pfenninger, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 750,- . . . . . . 8 # 90,—
1063P 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 120,—
1064P 1/4 Gr. dunkelgelborange, farbfrisches, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), sauber entwertet mit blauem Zwei-

kreisstempel. In echt gestempelter Erhaltung eine der seltensten Marken Altdeutschlands und in den meisten Sammlungen fehlend,
gepr. Kauert BPP, Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 400,—

1065P 1/3 Gr. blaugrün, allseits gut gerandet, gest. “ZETEL 24.10" auf Briefstück montiert, Marke dünn, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 1100,- . . . 10a ] 140,—
1066P 1/3 Gr. dunkelgelbgrün (moosgrün) ungebraucht, farbfrische, allseits gut gerandete Marke, signiert, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  (*) 220,—
1067FP 1/3 Gr. dunkelgelbgrün (moosgrün) wunderschön allseits breitrandig auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt OLDENBURG, laut

Fotokurzbefund Berger BPP repariert, Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10b ] 800,—

1068P 1/2 Gr. hellrotbraun, Oberrandstück, dreiseitig vollrandig, unten berührt, leichte Bugspur, gestempelt “VAREL”, Fotokurzbefund Berger BPP
(2012), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 100,—

1069P 2 Gr. dunkelzinnober mit Ra2 “ELSFLETH 30/1", repariert, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 70,—
1070P 3 Gr. gelb, links berührt, ansonsten vollrandig, kleine helle Stelle, klar gest. CLOPPEN(BURG), Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 80,—
1071P 3 Gr. graugelb, farbfrisches, allseits vollrandiges, bildseitig attraktives Exemplar mit klarem blauen K2 von Oldenburg, Dünnstelle, gepr. Pfennin-

ger, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 50,—

1072P 1/3 Gr. grün mit Durchstich A tadellos ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A  * 100,—
1073 1/3 Gr. mit A-Durchstich * oxydiert, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 35,—
1074P 3 Gr. ockerbraun, Durchstich 10, gestempelt, leichte schräge Knitterung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B # 100,—

Oldenburg Ortsstempel
1075 “BRAKE” - blauer Ra2, klar auf Briefkuvert 1 Gr. nach Oldenburg, Mi. 50.- + Stempelbewertung Henke DM 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A [ 35,—
1076 “DELMENHORST” - blauer Ra2, auf Faltbrief 1 Gr. über Oldenburg nach Varel, Briefpapier hinten kleine Fehlstelle, sign. Pröschold . . . . . . . . . 17A [ 20,—
1077 “LÖNINGEN” - blauer Ra2, vollständig auf schönem Briefstück 2 Gr., kleines Nadelloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A ] 20,—
1078 “NEUENBURG” - blauer Ra1, klarer Teilabschlag auf Kabinettbriefstück 1/30 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III ] 20,—
1079 “RASTEDE” - blauer L1, zentrischer Abschlag “RASTE” auf dreiseitig breitrandiger, oben an Randlinie entlang geschnittener 1/30 Th. auf dünnem

Papier, oben leichte waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 30,—

1080 “RASTEDE” - blauer Ra2, zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A # 15,—
1081 “SANDE 6/11" - blauer Ra2, klar auf Faltbriefhülle 1 Gr. nach Jever (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A [ 20,—

1082 “AHLHORN” - Ra2 in blau, zentrisch auf 2 Exemplaren 1 Gr. karmin NDP durchstochen (eine Marke mit Durchstichsmängeln, optisch dennoch
dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 ] 30,—

1083 “APEN” - Ra2, nicht häufige Nachverwendung auf NDP 1/4 Gr., winzig helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 1 # 20,—
1084 “BRAKE” - Ra2, klar abgeschlagen auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
1085 “DEDESDORF” - blauer Ra2, klar und vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr., Marke meist Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1086P “ELLENSERDAMM”- K2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. NDP auf 1 Gr. Oldenburg sog. Aufbrauchsganzsache, tadellos, Kabinett, Fotobefund M. Brettl

BPP “gute Erhaltung. Der seltene Oldenburgstempel ist klar abgedrückt.”, Mi. allein für die Ganzsache 150.- + Stempelzuschlag, in dieser
Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU17 [ 100,—

1087P “FEDDERWARDEN” - kleiner ovaler Postablagestempel in blau auf Brief mit 1 Gr. NDP (Marke mit ausgepresster Bugspur - zu vernachlässigen),
Marke entwertet mit blauem Ra2 “Salde” - dieser ebenso nebengesetzt nach Oldenburg. Noch zur NDP-Zeit verwendet ist der Postablage-Stem-
pel eine Rarität! gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 150,—

1088 “FRISOYTHE” - Ra2, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück DR 20 Pfg, oben mit Zwischensteg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
1089 “LASTRUP” - K2, klar und fast zentrisch auf farbfrischer DR 1/2 Gr. kleiner Schild, ein Zahn etwas kürzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 40,—
1090 “OLDENBURG” - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa, über Österreichische Bahnpost nach Schwadowitz bei Trautenau in

Böhmen, kleine Spuren, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U17 [ 30,—

1091 “OLDENBURG” - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa nach Delmenhorst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U17 [ 30,—
1092 “RODENKIRCHEN” - Ra2 in schwarz, klarer Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Luxusbrief nach Brake, tadellose Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
1093 “SCHWEI” - Ra2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. Aufbrauchsganzsache NDP nach Tettenser Oesterdeich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU19 [ 50,—
1094 “WESTERSTEDE” - Ra2 in schwarz, zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (1 Ecke angesetzt und wie üblich gefaltet) mit 1 Gr. karmin

(üblich gezähnt) nach Göttingen, rücks. datiert “7. Dezember 1871" (Reichspostzeit), Korrespondenzkarten im alten Oldenburger Postgebiet
verwendet kommen selten vor.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 50,—

1095 “BERLIN 7 4 (1837)” - K1, KBHW 6, nebst versch. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-L1 “O P” (Ost-Preußen = östlich der Elbe) nach
Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1096 “BERLIN 11 2 (1842)” - K1, KBHW 6, klar nebst Taxvermerken auf Faltbrief nach Breslau, rücks. Absenderhinweis “Auf Verlangen nach Franken-
stein”, in Breslau vorders. in rot “nach Frankenstein nachzusenden” umadressiert, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1097 “BERLIN 28.10 65" - K2, KBHW 16 a, herrlich klar nebst Absenderstempel einer Strohhut-Fabrik auf austaxiertem Auslandsbrief über Basel nach
Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1098 “BERLIN 22.2 66" - blauer K2 mit Sternen, KBHW 18 b, herrlich klar nebst Taxstempel ”6" auf Auslandsbrief nach Mühlhausen im Elsaß, vollstän-
diger Inhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1099P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat nach
Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1100 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
1101 “BERLIN” - blauer Ra2, KBHW 35 b, je auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief und auf Dienstbrief nach Thorn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U23A [ 16,—
1102 “BERLIN Fr. 18 3 72" - roter Franco-K2, KBHW 37 c, auf Briefhülle nach Koblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 16,—
1103 “BERLIN H.ST.P.E. 19 3 70" - K2, KBHW 43 b (90 Punkte), auf Rechnungsbrief 1 Gr. nach Mittweida, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 16,—
1104 “BERLIN H.ST.P.E. 18/2 68" - blauer K2, KBHW 44 a (90 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Griesel, rücks. uneben geöffnet . . . . . . . . . . . U1A [ 16,—
1105 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck ”LESSER &

LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—
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1106 “BERLIN H.ST.P.A. 11/9 71" - K1, KBHW 47 (100 Punkte), auf Auslandsbrief 2x 1 Gr. nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . 16(2) [ 32,—
1107 “BERLIN H.ST.P.A. 28/3 74" - K1, KBHW 47, klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg sowie selbiger Stempel mit Datum 30/12 74 auf Orts-

brief 1 Gr., insgesamt 100 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,P1 [ 24,—

1108 “R 8 No3 13/9" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf unten verkürzter Orts-Falt-
briefhülle, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1109 “R 10 No.6" - Revier-K1 (Behrenstr. 1 a), KBHW 66 I, rücks. klar auf Faltbrief mit K1 ”BERLIN 9/2 7-8 A (1841)" (KBHW 6) nach Gotha (Ankstspl),
vollständiger Inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1110 “St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)” - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel “BERLINISCHES GARNISIONSKIRCHEN
SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 64,—

1111 “St. P.R. 42 No5 15 4 (1847)” - Revier-K2 (Landsberger Str. 2), KBHW 67 I, vorderseitig klar auf Orts-Faltbriefhülle, innen Absendervermerk mit
Datumsangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1112 “St. P.R. 44 No2 26/11" - Revier-K2 (Große Frankfurter-Str. 37), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle. . . . . . . . [ 32,—
1113 “R.4 A.No.5. 21 1 (1843)” - Revier-K2 (Thierarzneischul-Platz 1), KBHW 67 II, vorderseitig klar als Aufgabestempel auf Ortsbrief in die Komman-

dantenstrasse, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1114 “BERLIN POTSDAMER BAHNH:” - Ra3, KBHW 79, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief mit mehrzeiliger Ergebenheitsanschrift an einen Major
und Bataillons-Commandeur nach Detmold, Paketzettel rücks., schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1115 “BERLIN ANHALTER BAHNH:” - Ra3, KBHW 92, als Entwerter auf Ortsbrief mit links angeschnittener 1 Sgr. sowie auf zwei GS-Umschlägen 3 Sgr.
nach Cöln (Mängel) und Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a, 2x [ 20,—

1116 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 93 a (100 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 24,—
1117 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 94 a (80 Punkte), auf GS-Umschlag 2 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. nach Cassel, vollständiger Inhalt, was bei

GS-Umschlägen nur selten vorkommt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U24A [ 20,—

1118 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - blauer Ra3, KBHW 94 b (100 Punkte), auf Briefkuvert mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr. nach Marienwerder, kleine
Patinaspuren, rücks. fehlt die Oberklappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 16,—

1119 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - blauer Ra3, KBHW 94 b (80 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. als Ortsbrief, rücks. kleine Papieranhaftung . . . . U1A [ 16,—
1120P “BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranienburg, in-

nen Krone/Posthorn-Stempel der ”K.PR.POST-EXPED. 4. STETTIN. BAHNHOF. BERLIN". Ein seltener Aufgabestempel, KBHW-Bewertung 500
Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

1121 “BERLIN STADTPOST-EXP.III 8 3 (1862)” - Ra3, KBHW 127, nebst Ra1 “Franco Stadtbrf.” (KBHW 36 a) auf Ortsbrief mit fünfzeiliger Ergebenheits-
anschrift “Seiner Hochwohlgeboren dem Wirklichen Geheimen Ober-Justizrath und Kammergerichts-Präsidenten Herrn von Strompff Ritter pp.”,
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1122 “BERLIN STADTPOST-EXP.IV 4 7 (1861)” - Ra3, KBHW 132 (80 Punkte), nebst Taxstempel “6" und blauem Grenzübergangs-K2 ”PRUSSE 3
VALENCIENNES" auf Auslandsbrief nach Marseille/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1123 “BERLIN STADTPOST-EXP:VIII 25 5 (1857)” - Ra3, KBHW 137, nebst versch. vs. u. rs. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-K2 “PRUSSE
FORBACH” auf PD-Auslandsbrief nach Paris/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1124 “BERLIN POST-EXP.2. 4 9 72" - Ra2, KBHW 217 c (100 Punkte), klar auf Auslandsbrief 2 Gr. kleiner Schild u. 1 Gr. großer Schild über Paris nach
Lyon/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,19 [ 20,—

1125 “BERLIN POST-EXP. No 2 16/4 67" - blauer K1, KBHW 218 b (100 Punkte), klar auf Brief 3 Sgr. nach Krotoschin, vollständiger Inhalt, Kabinett 18a [ 30,—
1126 “BERLIN.P.EXP.III 3 11 69" - K1, KBHW 262 (50 Punkte), klar auf Reco-Brief 1 u. 2 Gr. nebst Zacken-Ra1 ”Recomandirt." nach Magdeburg . . 16,17 [ 16,—
1127 “BERLIN.N. P.A. 3 20/2 75" - K1 mit Sternen, KBHW 264 (100 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hermsdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
1128 “BERLIN P.E.6. 11/12 68" - blauer K1, KBHW 287 a (80 Punkte), auf sauber adressiertem, oben etwas verkürztem Briefkuvert 1 Gr. nach Olden-

burg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 16,—

1129 “BERLIN P.E.6. 1 12 71" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Firmenbriefkuvert mit vorgedruckter Absender- und Empfängeradresse nach Wal-
tershausen (Taxis-K1 als Ankstpl), Abs. ”Alex Elend", vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 24,—

1130 “BERLIN P.E. VII. 3 4 70" - K1, KBHW 298 (80 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Runow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 16,—
1131P “BERLIN POST-EXP.8. 15 1 74" - K1, KBHW 313 d, klar auf schönem Auslagen-Brief nach Rinteln, vollständiger Briefinhalt der Expedition des

Berliner Börsen-Courier, sign. Kruschel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1132 “BERLIN P.E. No 8 29 11 70" - K1, KBHW Nr. 316, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. im großen Format nach Nordhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1B [ 20,—
1133 “BERLIN P.E. No8 11 10 71" - K1, KBHW 316, auf hübschem Rechnungsbrief NDP 1 Gr. nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
1134 “BERLIN P.E.10. 23/4 69" - K1, KBHW 348 b, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 1 Sgr. rosa, kleines Format, lange Gummierung, als

Stadtbrief befördert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U28A [ 25,—

1135 “BERLIN POST-EXPED.13. 16/2 65" - K1, KBHW 388, klar nebst Taxstempel ”6" auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich sowie selbiger
Stempel vom 14.04.1864 auf GS-Umschlag 1 Sgr. im großen Format als Ortsbrief (Mängel), insgesamt 90 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1136 “BERLIN POST-EXPED. 13 29/8 70" - bzw. ”... 26/1 71" - schwarzer K1, KBHW 390 b, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 3
Sgr. braun nach Margonin (kleine Spuren, gepr. Bühler) bzw. auf NDP-Streifband 1/3 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U11A, [ 40,—

1137 “BERLIN POST-EXP.16. 28 8 68" - blauer Ra2, KBHW 417 b (140 Punkte), auf Brief 1 Gr. nach Derenburg, vollst.. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 24,—
1138 “BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 36,—
1139 “BERLIN POST-EXP.18 15 10 64" - K1, KBHW 441 a (90 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 16,—
1140 “BERLIN.POST-EXP.20. GESUNDBRUNNEN 14 7 77" - Ra3, KBHW 468 c (100 Punkte), klar auf Briefvorderseite 10 Pfg. nach Neuende in Olden-

burg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  ([) 20,—

1141P “BERLIN POST-EXP.23. 25/11 71" - K1 mit 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief mit NDP-Dienstmarke 1 Gr.
nach Calau. Der Stempel war vom 6.11.1871 bis 04.12.1876 in Gebrauch und ist auf mit NDP-Marken frankierten Belegen selten, da solche nur
bis zum 31.12.1871 möglich sind. KBHW-Bewertung 750 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

1142 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—
1143 “BERLIN P.E.39. 10 3 74" (Wedding) - K1, KBHW 597, klar auf tadelloser GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 16,—
1144 “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 1/1" - Ra3, KBHW 151, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Neujahrs-Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ Gebot
1145 “BERLIN P.E.6. 11 2 70" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Sudenburg bei Magdeburg, kleine Spuren. . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
1146 “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 7 10 73" - Ra3, KBHW 331 a (50 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Nienburg . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1147 “BERLIN P.A.10. 17 10 73" - K1, KBHW 350 (50 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Neustadt a.d.H. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1148 “BERLIN P.E.29. 17/6. 73" - K1, KBHW 540 (40 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Schöneberg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1149 “BERLIN P.E.38. 27 11 69" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. nach Landsberg a/W, rücks. Verschlussoblate eines

Rechtsanwalts sowie viermaliger Abschlag des Ausgabestempel von Landsberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ Gebot

1150 “CHARLOTTENBURG” - Ra2, KBHW V 20 und V 22 (insges. 120 Punkte), klar auf zwei austaxierten Ortsbriefen (inkl. Damenbriefkuvert im Format
15 x 6,2 cm mit rücks. rotem Lacksiegel) und einem Aufbrauchs-GS-Umschlag NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Sgr., minimale Spuren . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1151 “KÖPENICK 24 1 66" - K2, KBHW V 56 (30 Punkte), nebst Vermerk ”Portopfl. Justiz Sache" und Beamten-Ra1 “BLECHEN” auf aktenfrischen
Dienstbrief nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

Berlin Portofreiheiten
1152 “BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk ”Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duchlaucht zu

Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1153 “BERLIN POTSDAMER BAHNH:” - Ra3, KBHW 79, auf portofreiem Dienstbrief an den Königlichen Regierungs- u. Preußischen Staats-Minister von
Bodelschwingh (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) nach Arnsberg, rücks. die Bahnpoststempel Berlin-Minden,Deutz-Minden u.
Hamm-Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1154 103 CREVELT - roter L2 auf kpl. datiertem Faltbrief vom 3. Mai 1803 nach Lyon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
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1155P 103 DAHLEN  roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808 (alter Ausruf 100) . . . . [ 80,—
1156P 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1157 103. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Heeringhausen bei Lippstadt, datiert 1814, Pracht (alter Ausruf 50) . . [ 40,—
1158FP 120/RHEINE - seltener roter L2 (Feuser nur in schwarz gelistet, 2.500.-) nebst rotem L1 BURGSTEINFURT auf rücks. nicht kpl. Brief-

hülle nach Münster, eventuell Unikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 640,—

1159 1666 / 1700, HORSTMAR - zwei Briefhüllen dorthin (u. a. Freiherr zu Wenge mit vs. handschr. “präs. Horstmar .. 1666") . . . . . . . . . . . . . . . . [ 95,—
1160 1701 - 1788, MÜNSTER, sechs datierbare Briefe (meist Couverts) nach Münster, überwiegend aus der Korrespondenz “Zurmühlen” . . . . . . . [ 140,—
1161FP 1811, 131 / STEINFURTH - roter L2 klar auf Brief, dazu Briefhülle mit gleichem L2 in schwarz, Feuser 800.-, Stempel-Seltenheit!. . [ 480,—
1162FP 1811, R.N.2.ANHOLT - L1, sehr klar auf frischem Brief mit Inhalt aus Isselburg, ohne Adresse (Streifband fehlt), signiert Kastaun . . . . . . . . . . [ 160,—
1163FP 1812, DB.131 / RHEINE / LIPPE - seltener Debouse-L3 glasklar rückseitig auf Brief aus St. Lo. und weitergesandt, Umschlag leichte

Patina und innen mit Falzen etwas gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 800,—

1164FP 1820, “Maxhaven den 21. April” - handschr. Vermerk vorderseitig auf Brief mit Inhalt von Coesfeld nach Rheine, verklebter Einriss, signiert
Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

1165 1822, TECKLENBURG, handschriftlich auf Postschein “Königl. Preuß. Postamte” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1166 1832, APPELHÜLSEN, seltener vorgedr. Postschein “2 Sgr.” dabei “AMT” gestrichen und hs. durch das Wort “Expedition” ersetzt . . . . . . . . . . [ 45,—
1167P 1835, MAXHAVEN, gedruckter “Legitimationsschein” mit Siegelstempel “Kön.Pr. Zoll Amt Maxhaven”, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1168 AACHEN - Halbkreisstempel, Feuser 2-21, klar auf Brief nach Monschau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1169 AHAUS - besserer L1 auf Briefhülle (Feuser 250.-), L2 auf Brief, dazu weiterhin als K2 auf Brief mit Preussen 1 Sgr. und nachverw. K2 auf 2 Brust-

schild-Briefstücken - diese Zusammenstellung würde eine schöne Albumseite ergeben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

1170FP AHAUSEN - seltener L1 klar auf Briefhülle nach Bocholt, Stempel-Seltenheit!, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
1171 AHLEN - L1, Ra2, K1 - insgesamt 6 Briefe mit den angegebenen Stempelformen, 4 Vorphilabriefe, 1 Preußenbrief, 1 Brief Deutsches Reich und 3

Marken sowie ein Briefstück, teils signiert Kastaun, interessante Zusammenstellung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1172 ALTENBERGE - K1 und K2 - je auf Brief, dazu nachverw. Ra2 auf Briefstück mit DR Mi.-Nr. 4 + 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1173FP ANHOLT, L1, seltener erster L1 spät 1824 wieder als Postwärterstempel verwandt, nebst Nierenstempel MÜNSTER auf Kabinettbrief mit Inhalt aus

Isselburg, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

1174FP APPELHÜLSEN - seltene handschr. Postwärter-Aufgabe auf zwei Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1175P ARMEE DU HAUTE RHIN -  roter L1 klar auf Fahlbriefhülle mit Tax-Vermerk nach Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1176 BECKUM - seltene handschr. Postwärter-Aufgabe in rot und nebengesetzter schwarzer L2 WARENDORF auf Kabinettbriefhülle nach Münster . [ 65,—
1177 BEELEN - gesuchter K2 auf Briefhülle nach Nauendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1178 BERENT - L1 mit handschriftlich dazu gesetztem Datum “17/2 (1831)” auf Faltbrief nach Conitz, Feuser 234 (dort nur als L2 katalogisiert) . . . [ 20,—
1179 BURGSTEINFURT - 11 meist Vorphilabriefe inkl. L2, K2, Ra2, dabei zwei Mal früher Eingang, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1180 CALBE A.S. 16 12 (1847) - K2, Feuser 538-7, auf herrlichem Postinsinuationsdokument nach Staßfurt, innen rotes Lacksiegel des Postamts

Calbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1181FP DE MUNSTER - erster L1 auf Brief mit fünfzeiliger Ergebenheitsadresse nach Meschede, Feuser unter Nummer 2339-1 gelistet und mit 500.-
bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1182P DE RHEINBERG - schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht - seltener
Stempel! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1183P DEBOURSE D’AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief (kleiner Siegelausschnitt) mit schwarzem L2 “81 LIMOGES” mit
Taxe und Leitvermerk “par Aix La Chapelle und Verviers”, datiert 1811, Faltspuren (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1184 DRENSTEINFURT - der bessere erste L1 auf Brief, dazu Brief von 1844 mit im Feuser nicht gelistetem schmalerem L1, dazu L2 und Ra2 auf Brief -
würde eine schöne Albumseite ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 240,—

1185 DÜLMEN - handschr. Postwärter-Aufgabe auf Paketbriefhülle, dazu drei Briefe mit L1 - DULMEN.R.2 , L2 - 131 DULMEN 1812 sowie dem nor-
malen L2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1186 HORSTMAR, seltene handschr. Postwärter-Aufgabe auf Briefhülle, dazu drei Briefe mit L2, K2 und Ra2 (Paketbegleit-Brief) . . . . . . . . . . . . . . [ 95,—
1187 IBBENBÜREN - L1 auf Brief mit zusätzlich L2 LENGERICH (Brief kl. Aktenschnitt), dazu sechs weitere Briefe mit L2, Ra2, Briefstück mit Ra2, Num-

merstempel “673" auf loser Marke (Beanstandungen), sowie weiteren Werten, aus dem Material würde sich eine schöne Albumseite gestalten
lassen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

1188FP LENGERICH - seltener L1 auf Briefhülle nach Münster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 240,—
1189 LIENEN - L2, klar auf Brief, dazu Brief mit DR Mi.-Nr. 4 und nachverwendetem Ra2, kl. Aktenschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1190 METELEN, Fingerhut-Stempel (1834), einmal Ra2 sowie ein Brief nach Meteln, insgesamt 3  Belege, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1191P MIL:BRIEF=ST. - schwarzer K1 klar rückseitig auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief aus GREISWALD 1.4.(1840) mit handschriftlichem Ver-

merk “Soldaten-Brief” nach Neuhauss Pribbenow bei Wollin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1192 MONTJOIE 9. SEPT. (1848) - L2, Feuser 2300-3, klar nebst L1 “FRANCO” und blauem Schreibschrift-Ra1 “Francotout” auf austaxiertem Aus-
landsbrief nach Amsterdam/Niederlande, rücks. roter Grenzübergangs-Ra1 “PREUSSEN A” und Ankunftsstempel, vollständiger Briefinhalt,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1193 MÜNSTER, franz./belgische Zeit, fünf Briefe um 1810 mit roten bzw. schwarzen L1, dabei eine im Feuser nicht gelistete Type, einmal P. P. . . . [ 200,—
1194 MÜNSTER, zehn meist Vorphilabriefe, dabei u. a. Nierenstempel, K1, Ra2, L2, etc., einige Besonderheiten und Postwärterstempel . . . . . . . . . [ 120,—
1195 NORDWALDE, vorphilatelistischer K2 auf Briefhülle, dazu L1 auf Zahlkartenabschnitt von 1903. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1196P No. 52 GRANDE-ARMÉE -  schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief mit Tax-Vermerk nach Frankreich, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1197P No.13 GRANDE-ARMÉE -  schwarzer L1 zweimal auf nicht komplettem Faltbrief mit Tax-Vermerken nach Lüneburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . [ 50,—
1198P P. 102 P. Coblenz - L2, Feuser 592-5, doppelter Abschlag auf Brief über Andernach nach Burgbrohl. Vollständiger, in Koblenz am 26.9.1809 ge-

schriebener Briefinhalt, rücks. austaxiert und rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1199 P.102.P. COBLENTZ (Koblenz) - L2, Feuser 592-5, klar auf austaxierter Damen-Faltbriefhülle im Miniformat nach Trier, gute Erhaltung . . . . . . [ Gebot
1200P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf Prachtbriefhülle mit Vermerk “franc de port.” nach Köln, datiert Xanten 1813 (alter Ausruf 100). . . [ 80,—
1201P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. (alter Ausruf

150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1202P P.103.P. MEURS, roter L2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “port payé” nach Krefeld, datiert Homberg 1809, Faltspuren, sonst
Pracht! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1203P P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf 400). [ 300,—
1204FP P.131.P / STEINFURT - L2 klar auf sauberem Brief nach Coesfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 240,—
1205P P.P. COLOGNE - roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! (alter

Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1206P R.2. ELBBERFELD - roter L2, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Aix (en Provence) bei Marseille/Frankreich.Vollständiger, in Remscheid am
7.2.1805 geschriebener Briefinhalt. Schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1207FP RHEINBERG - Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck vorderseitig, sonst
Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1208P RI DÜSSELDORF - roter L1, Feuser 785-5, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Belgien. Vollständiger, am 23.4.1804 geschriebener Briefin-
halt. Im Feuser-Katalog ist die Jahreszahl 1805 für diesen Stempel als Erstverwendungsjahr vermerkt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1209 ROXEL, franz. Besatzung, seltene handschriftliche Franchise “der Marie zu Roxel” auf Briefhülle nach Münster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1210P SOUS PREFET DE STEINFORT - L1, seltener Franchise-L1 auf Brief mit Inhalt nach Rheine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1211 TELGTE, Brief von 1786 mit Inhalt nach Wolbeck, Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1212FP TELGTE, Postwärter-L1 in größerer Type auf Briefhülle, kleiner Type auf Brief mit Inhalt aus 1822, Stempel-Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 320,—
1213P TELGTE, handschriftlicher roter Aufgabe-Vermerk auf Paketbegleitbrief, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1214 WALTROP - kleiner K1, klar auf Briefhülle nach Münster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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1106 “BERLIN H.ST.P.A. 11/9 71" - K1, KBHW 47 (100 Punkte), auf Auslandsbrief 2x 1 Gr. nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . 16(2) [ 32,—
1107 “BERLIN H.ST.P.A. 28/3 74" - K1, KBHW 47, klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg sowie selbiger Stempel mit Datum 30/12 74 auf Orts-

brief 1 Gr., insgesamt 100 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,P1 [ 24,—

1108 “R 8 No3 13/9" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf unten verkürzter Orts-Falt-
briefhülle, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1109 “R 10 No.6" - Revier-K1 (Behrenstr. 1 a), KBHW 66 I, rücks. klar auf Faltbrief mit K1 ”BERLIN 9/2 7-8 A (1841)" (KBHW 6) nach Gotha (Ankstspl),
vollständiger Inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1110 “St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)” - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel “BERLINISCHES GARNISIONSKIRCHEN
SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 64,—

1111 “St. P.R. 42 No5 15 4 (1847)” - Revier-K2 (Landsberger Str. 2), KBHW 67 I, vorderseitig klar auf Orts-Faltbriefhülle, innen Absendervermerk mit
Datumsangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1112 “St. P.R. 44 No2 26/11" - Revier-K2 (Große Frankfurter-Str. 37), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle. . . . . . . . [ 32,—
1113 “R.4 A.No.5. 21 1 (1843)” - Revier-K2 (Thierarzneischul-Platz 1), KBHW 67 II, vorderseitig klar als Aufgabestempel auf Ortsbrief in die Komman-

dantenstrasse, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1114 “BERLIN POTSDAMER BAHNH:” - Ra3, KBHW 79, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief mit mehrzeiliger Ergebenheitsanschrift an einen Major
und Bataillons-Commandeur nach Detmold, Paketzettel rücks., schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1115 “BERLIN ANHALTER BAHNH:” - Ra3, KBHW 92, als Entwerter auf Ortsbrief mit links angeschnittener 1 Sgr. sowie auf zwei GS-Umschlägen 3 Sgr.
nach Cöln (Mängel) und Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a, 2x [ 20,—

1116 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 93 a (100 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 24,—
1117 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 94 a (80 Punkte), auf GS-Umschlag 2 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. nach Cassel, vollständiger Inhalt, was bei

GS-Umschlägen nur selten vorkommt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U24A [ 20,—

1118 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - blauer Ra3, KBHW 94 b (100 Punkte), auf Briefkuvert mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr. nach Marienwerder, kleine
Patinaspuren, rücks. fehlt die Oberklappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 16,—

1119 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - blauer Ra3, KBHW 94 b (80 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. als Ortsbrief, rücks. kleine Papieranhaftung . . . . U1A [ 16,—
1120P “BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranienburg, in-

nen Krone/Posthorn-Stempel der ”K.PR.POST-EXPED. 4. STETTIN. BAHNHOF. BERLIN". Ein seltener Aufgabestempel, KBHW-Bewertung 500
Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

1121 “BERLIN STADTPOST-EXP.III 8 3 (1862)” - Ra3, KBHW 127, nebst Ra1 “Franco Stadtbrf.” (KBHW 36 a) auf Ortsbrief mit fünfzeiliger Ergebenheits-
anschrift “Seiner Hochwohlgeboren dem Wirklichen Geheimen Ober-Justizrath und Kammergerichts-Präsidenten Herrn von Strompff Ritter pp.”,
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1122 “BERLIN STADTPOST-EXP.IV 4 7 (1861)” - Ra3, KBHW 132 (80 Punkte), nebst Taxstempel “6" und blauem Grenzübergangs-K2 ”PRUSSE 3
VALENCIENNES" auf Auslandsbrief nach Marseille/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1123 “BERLIN STADTPOST-EXP:VIII 25 5 (1857)” - Ra3, KBHW 137, nebst versch. vs. u. rs. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-K2 “PRUSSE
FORBACH” auf PD-Auslandsbrief nach Paris/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1124 “BERLIN POST-EXP.2. 4 9 72" - Ra2, KBHW 217 c (100 Punkte), klar auf Auslandsbrief 2 Gr. kleiner Schild u. 1 Gr. großer Schild über Paris nach
Lyon/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,19 [ 20,—

1125 “BERLIN POST-EXP. No 2 16/4 67" - blauer K1, KBHW 218 b (100 Punkte), klar auf Brief 3 Sgr. nach Krotoschin, vollständiger Inhalt, Kabinett 18a [ 30,—
1126 “BERLIN.P.EXP.III 3 11 69" - K1, KBHW 262 (50 Punkte), klar auf Reco-Brief 1 u. 2 Gr. nebst Zacken-Ra1 ”Recomandirt." nach Magdeburg . . 16,17 [ 16,—
1127 “BERLIN.N. P.A. 3 20/2 75" - K1 mit Sternen, KBHW 264 (100 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hermsdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
1128 “BERLIN P.E.6. 11/12 68" - blauer K1, KBHW 287 a (80 Punkte), auf sauber adressiertem, oben etwas verkürztem Briefkuvert 1 Gr. nach Olden-

burg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 16,—

1129 “BERLIN P.E.6. 1 12 71" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Firmenbriefkuvert mit vorgedruckter Absender- und Empfängeradresse nach Wal-
tershausen (Taxis-K1 als Ankstpl), Abs. ”Alex Elend", vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 24,—

1130 “BERLIN P.E. VII. 3 4 70" - K1, KBHW 298 (80 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Runow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 16,—
1131P “BERLIN POST-EXP.8. 15 1 74" - K1, KBHW 313 d, klar auf schönem Auslagen-Brief nach Rinteln, vollständiger Briefinhalt der Expedition des

Berliner Börsen-Courier, sign. Kruschel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1132 “BERLIN P.E. No 8 29 11 70" - K1, KBHW Nr. 316, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. im großen Format nach Nordhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1B [ 20,—
1133 “BERLIN P.E. No8 11 10 71" - K1, KBHW 316, auf hübschem Rechnungsbrief NDP 1 Gr. nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
1134 “BERLIN P.E.10. 23/4 69" - K1, KBHW 348 b, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 1 Sgr. rosa, kleines Format, lange Gummierung, als

Stadtbrief befördert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U28A [ 25,—

1135 “BERLIN POST-EXPED.13. 16/2 65" - K1, KBHW 388, klar nebst Taxstempel ”6" auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich sowie selbiger
Stempel vom 14.04.1864 auf GS-Umschlag 1 Sgr. im großen Format als Ortsbrief (Mängel), insgesamt 90 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

1136 “BERLIN POST-EXPED. 13 29/8 70" - bzw. ”... 26/1 71" - schwarzer K1, KBHW 390 b, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 3
Sgr. braun nach Margonin (kleine Spuren, gepr. Bühler) bzw. auf NDP-Streifband 1/3 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U11A, [ 40,—

1137 “BERLIN POST-EXP.16. 28 8 68" - blauer Ra2, KBHW 417 b (140 Punkte), auf Brief 1 Gr. nach Derenburg, vollst.. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 24,—
1138 “BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 36,—
1139 “BERLIN POST-EXP.18 15 10 64" - K1, KBHW 441 a (90 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 16,—
1140 “BERLIN.POST-EXP.20. GESUNDBRUNNEN 14 7 77" - Ra3, KBHW 468 c (100 Punkte), klar auf Briefvorderseite 10 Pfg. nach Neuende in Olden-

burg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  ([) 20,—

1141P “BERLIN POST-EXP.23. 25/11 71" - K1 mit 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief mit NDP-Dienstmarke 1 Gr.
nach Calau. Der Stempel war vom 6.11.1871 bis 04.12.1876 in Gebrauch und ist auf mit NDP-Marken frankierten Belegen selten, da solche nur
bis zum 31.12.1871 möglich sind. KBHW-Bewertung 750 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

1142 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—
1143 “BERLIN P.E.39. 10 3 74" (Wedding) - K1, KBHW 597, klar auf tadelloser GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 16,—
1144 “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 1/1" - Ra3, KBHW 151, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Neujahrs-Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ Gebot
1145 “BERLIN P.E.6. 11 2 70" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Sudenburg bei Magdeburg, kleine Spuren. . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
1146 “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 7 10 73" - Ra3, KBHW 331 a (50 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Nienburg . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1147 “BERLIN P.A.10. 17 10 73" - K1, KBHW 350 (50 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Neustadt a.d.H. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1148 “BERLIN P.E.29. 17/6. 73" - K1, KBHW 540 (40 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Schöneberg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1149 “BERLIN P.E.38. 27 11 69" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. nach Landsberg a/W, rücks. Verschlussoblate eines

Rechtsanwalts sowie viermaliger Abschlag des Ausgabestempel von Landsberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ Gebot

1150 “CHARLOTTENBURG” - Ra2, KBHW V 20 und V 22 (insges. 120 Punkte), klar auf zwei austaxierten Ortsbriefen (inkl. Damenbriefkuvert im Format
15 x 6,2 cm mit rücks. rotem Lacksiegel) und einem Aufbrauchs-GS-Umschlag NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Sgr., minimale Spuren . . . . . . . . . . .

[ 24,—

1151 “KÖPENICK 24 1 66" - K2, KBHW V 56 (30 Punkte), nebst Vermerk ”Portopfl. Justiz Sache" und Beamten-Ra1 “BLECHEN” auf aktenfrischen
Dienstbrief nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

Berlin Portofreiheiten
1152 “BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk ”Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duchlaucht zu

Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1153 “BERLIN POTSDAMER BAHNH:” - Ra3, KBHW 79, auf portofreiem Dienstbrief an den Königlichen Regierungs- u. Preußischen Staats-Minister von
Bodelschwingh (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) nach Arnsberg, rücks. die Bahnpoststempel Berlin-Minden,Deutz-Minden u.
Hamm-Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1154 103 CREVELT - roter L2 auf kpl. datiertem Faltbrief vom 3. Mai 1803 nach Lyon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

36

Preußen Vorphila

1155P 103 DAHLEN  roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808 (alter Ausruf 100) . . . . [ 80,—
1156P 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1157 103. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Heeringhausen bei Lippstadt, datiert 1814, Pracht (alter Ausruf 50) . . [ 40,—
1158FP 120/RHEINE - seltener roter L2 (Feuser nur in schwarz gelistet, 2.500.-) nebst rotem L1 BURGSTEINFURT auf rücks. nicht kpl. Brief-

hülle nach Münster, eventuell Unikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 640,—

1159 1666 / 1700, HORSTMAR - zwei Briefhüllen dorthin (u. a. Freiherr zu Wenge mit vs. handschr. “präs. Horstmar .. 1666") . . . . . . . . . . . . . . . . [ 95,—
1160 1701 - 1788, MÜNSTER, sechs datierbare Briefe (meist Couverts) nach Münster, überwiegend aus der Korrespondenz “Zurmühlen” . . . . . . . [ 140,—
1161FP 1811, 131 / STEINFURTH - roter L2 klar auf Brief, dazu Briefhülle mit gleichem L2 in schwarz, Feuser 800.-, Stempel-Seltenheit!. . [ 480,—
1162FP 1811, R.N.2.ANHOLT - L1, sehr klar auf frischem Brief mit Inhalt aus Isselburg, ohne Adresse (Streifband fehlt), signiert Kastaun . . . . . . . . . . [ 160,—
1163FP 1812, DB.131 / RHEINE / LIPPE - seltener Debouse-L3 glasklar rückseitig auf Brief aus St. Lo. und weitergesandt, Umschlag leichte

Patina und innen mit Falzen etwas gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 800,—

1164FP 1820, “Maxhaven den 21. April” - handschr. Vermerk vorderseitig auf Brief mit Inhalt von Coesfeld nach Rheine, verklebter Einriss, signiert
Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

1165 1822, TECKLENBURG, handschriftlich auf Postschein “Königl. Preuß. Postamte” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1166 1832, APPELHÜLSEN, seltener vorgedr. Postschein “2 Sgr.” dabei “AMT” gestrichen und hs. durch das Wort “Expedition” ersetzt . . . . . . . . . . [ 45,—
1167P 1835, MAXHAVEN, gedruckter “Legitimationsschein” mit Siegelstempel “Kön.Pr. Zoll Amt Maxhaven”, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1168 AACHEN - Halbkreisstempel, Feuser 2-21, klar auf Brief nach Monschau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1169 AHAUS - besserer L1 auf Briefhülle (Feuser 250.-), L2 auf Brief, dazu weiterhin als K2 auf Brief mit Preussen 1 Sgr. und nachverw. K2 auf 2 Brust-

schild-Briefstücken - diese Zusammenstellung würde eine schöne Albumseite ergeben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

1170FP AHAUSEN - seltener L1 klar auf Briefhülle nach Bocholt, Stempel-Seltenheit!, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
1171 AHLEN - L1, Ra2, K1 - insgesamt 6 Briefe mit den angegebenen Stempelformen, 4 Vorphilabriefe, 1 Preußenbrief, 1 Brief Deutsches Reich und 3

Marken sowie ein Briefstück, teils signiert Kastaun, interessante Zusammenstellung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1172 ALTENBERGE - K1 und K2 - je auf Brief, dazu nachverw. Ra2 auf Briefstück mit DR Mi.-Nr. 4 + 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1173FP ANHOLT, L1, seltener erster L1 spät 1824 wieder als Postwärterstempel verwandt, nebst Nierenstempel MÜNSTER auf Kabinettbrief mit Inhalt aus

Isselburg, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

1174FP APPELHÜLSEN - seltene handschr. Postwärter-Aufgabe auf zwei Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1175P ARMEE DU HAUTE RHIN -  roter L1 klar auf Fahlbriefhülle mit Tax-Vermerk nach Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1176 BECKUM - seltene handschr. Postwärter-Aufgabe in rot und nebengesetzter schwarzer L2 WARENDORF auf Kabinettbriefhülle nach Münster . [ 65,—
1177 BEELEN - gesuchter K2 auf Briefhülle nach Nauendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1178 BERENT - L1 mit handschriftlich dazu gesetztem Datum “17/2 (1831)” auf Faltbrief nach Conitz, Feuser 234 (dort nur als L2 katalogisiert) . . . [ 20,—
1179 BURGSTEINFURT - 11 meist Vorphilabriefe inkl. L2, K2, Ra2, dabei zwei Mal früher Eingang, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1180 CALBE A.S. 16 12 (1847) - K2, Feuser 538-7, auf herrlichem Postinsinuationsdokument nach Staßfurt, innen rotes Lacksiegel des Postamts

Calbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1181FP DE MUNSTER - erster L1 auf Brief mit fünfzeiliger Ergebenheitsadresse nach Meschede, Feuser unter Nummer 2339-1 gelistet und mit 500.-
bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1182P DE RHEINBERG - schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht - seltener
Stempel! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1183P DEBOURSE D’AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief (kleiner Siegelausschnitt) mit schwarzem L2 “81 LIMOGES” mit
Taxe und Leitvermerk “par Aix La Chapelle und Verviers”, datiert 1811, Faltspuren (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1184 DRENSTEINFURT - der bessere erste L1 auf Brief, dazu Brief von 1844 mit im Feuser nicht gelistetem schmalerem L1, dazu L2 und Ra2 auf Brief -
würde eine schöne Albumseite ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 240,—

1185 DÜLMEN - handschr. Postwärter-Aufgabe auf Paketbriefhülle, dazu drei Briefe mit L1 - DULMEN.R.2 , L2 - 131 DULMEN 1812 sowie dem nor-
malen L2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1186 HORSTMAR, seltene handschr. Postwärter-Aufgabe auf Briefhülle, dazu drei Briefe mit L2, K2 und Ra2 (Paketbegleit-Brief) . . . . . . . . . . . . . . [ 95,—
1187 IBBENBÜREN - L1 auf Brief mit zusätzlich L2 LENGERICH (Brief kl. Aktenschnitt), dazu sechs weitere Briefe mit L2, Ra2, Briefstück mit Ra2, Num-

merstempel “673" auf loser Marke (Beanstandungen), sowie weiteren Werten, aus dem Material würde sich eine schöne Albumseite gestalten
lassen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

1188FP LENGERICH - seltener L1 auf Briefhülle nach Münster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 240,—
1189 LIENEN - L2, klar auf Brief, dazu Brief mit DR Mi.-Nr. 4 und nachverwendetem Ra2, kl. Aktenschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1190 METELEN, Fingerhut-Stempel (1834), einmal Ra2 sowie ein Brief nach Meteln, insgesamt 3  Belege, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1191P MIL:BRIEF=ST. - schwarzer K1 klar rückseitig auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief aus GREISWALD 1.4.(1840) mit handschriftlichem Ver-

merk “Soldaten-Brief” nach Neuhauss Pribbenow bei Wollin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1192 MONTJOIE 9. SEPT. (1848) - L2, Feuser 2300-3, klar nebst L1 “FRANCO” und blauem Schreibschrift-Ra1 “Francotout” auf austaxiertem Aus-
landsbrief nach Amsterdam/Niederlande, rücks. roter Grenzübergangs-Ra1 “PREUSSEN A” und Ankunftsstempel, vollständiger Briefinhalt,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1193 MÜNSTER, franz./belgische Zeit, fünf Briefe um 1810 mit roten bzw. schwarzen L1, dabei eine im Feuser nicht gelistete Type, einmal P. P. . . . [ 200,—
1194 MÜNSTER, zehn meist Vorphilabriefe, dabei u. a. Nierenstempel, K1, Ra2, L2, etc., einige Besonderheiten und Postwärterstempel . . . . . . . . . [ 120,—
1195 NORDWALDE, vorphilatelistischer K2 auf Briefhülle, dazu L1 auf Zahlkartenabschnitt von 1903. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1196P No. 52 GRANDE-ARMÉE -  schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief mit Tax-Vermerk nach Frankreich, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1197P No.13 GRANDE-ARMÉE -  schwarzer L1 zweimal auf nicht komplettem Faltbrief mit Tax-Vermerken nach Lüneburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . [ 50,—
1198P P. 102 P. Coblenz - L2, Feuser 592-5, doppelter Abschlag auf Brief über Andernach nach Burgbrohl. Vollständiger, in Koblenz am 26.9.1809 ge-

schriebener Briefinhalt, rücks. austaxiert und rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1199 P.102.P. COBLENTZ (Koblenz) - L2, Feuser 592-5, klar auf austaxierter Damen-Faltbriefhülle im Miniformat nach Trier, gute Erhaltung . . . . . . [ Gebot
1200P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf Prachtbriefhülle mit Vermerk “franc de port.” nach Köln, datiert Xanten 1813 (alter Ausruf 100). . . [ 80,—
1201P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. (alter Ausruf

150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1202P P.103.P. MEURS, roter L2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “port payé” nach Krefeld, datiert Homberg 1809, Faltspuren, sonst
Pracht! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1203P P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf 400). [ 300,—
1204FP P.131.P / STEINFURT - L2 klar auf sauberem Brief nach Coesfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 240,—
1205P P.P. COLOGNE - roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! (alter

Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1206P R.2. ELBBERFELD - roter L2, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Aix (en Provence) bei Marseille/Frankreich.Vollständiger, in Remscheid am
7.2.1805 geschriebener Briefinhalt. Schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1207FP RHEINBERG - Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck vorderseitig, sonst
Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1208P RI DÜSSELDORF - roter L1, Feuser 785-5, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Belgien. Vollständiger, am 23.4.1804 geschriebener Briefin-
halt. Im Feuser-Katalog ist die Jahreszahl 1805 für diesen Stempel als Erstverwendungsjahr vermerkt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1209 ROXEL, franz. Besatzung, seltene handschriftliche Franchise “der Marie zu Roxel” auf Briefhülle nach Münster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1210P SOUS PREFET DE STEINFORT - L1, seltener Franchise-L1 auf Brief mit Inhalt nach Rheine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1211 TELGTE, Brief von 1786 mit Inhalt nach Wolbeck, Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1212FP TELGTE, Postwärter-L1 in größerer Type auf Briefhülle, kleiner Type auf Brief mit Inhalt aus 1822, Stempel-Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 320,—
1213P TELGTE, handschriftlicher roter Aufgabe-Vermerk auf Paketbegleitbrief, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1214 WALTROP - kleiner K1, klar auf Briefhülle nach Münster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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1215 WARENDORF, 1791 - seltene frühe handschriftliche Aufgabe auf Briefhülle, dazu 12 weitere Briefe mit u. a. rotem L1 aus 1810 auf Brief, L2, Ra2,
K2 in Typen, Nummernstempel auf Briefstück, sowie lose Marken Mi.-Nr. 1 und 8, wäre eine schöne Albumseite einer Ausstellungssammlung!

[ 200,—

1216 WERNE, L2 und Ra2 auf Briefen nach Münster bzw. Nordkirchen sowie nachverwendeter K2 auf Brief mit DR Mi.-Nr. 17 (Postbehelfsschein), ins-
gesamt drei Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 55,—

1217 WULFEN - K1, klar auf Brief (kleiner Aktenschnitte), dazu Ra2 als Idealabschlag auf Briefstück mit DR Mi.-Nr. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Preussen Cholera-Post
1218P “SAN.St.”, schwarzer K1 sehr klar auf Pracht-Faltbriefhülle mit Perforationen aus BERLIN 30.9. nach Bromberg, Feuser Nr. 74. . . . . . . . . . . . [ 40,—
1219P 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit K1 “BERLIN 5-6 12 10" (Feuser 249-4) und Reinigungsstempel K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin, sehr

gleichmäßige Perforation der Löcherungseisen, vollständiger Briefinhalt. Feuser 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1220P 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit Räucherschlitzen und Essigbräunung, mit K1 “ELBERFELD 10/8" (Feuser 845-14) als austaxierter Aus-
landsbrief nebst rotem L1 ”PP" und Verrechnungsstempel “AED” im Doppeloval nach Lyon, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1221P 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit schwarzem L2 “MESERITZ 30. OCT.” (Feuser 2249-1) und Reinigungsstempel K1 “SAN.St” (Feuser 74),
vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1222 “AACHEN” - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1 Sgr. . . 16(3) # 45,—
1223 “APPELHÜLSEN”, Vorphila-L2 auf Brief Ra2 auf GS-Briefstück mit Zufrankatur, Post-Behelfsschein (1868) und auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin 16 u. a. 80,—
1224 “ARNEBURG” - Ra2, OPD Magdeburg, auf Brief 2 Sgr. Wappen nach Halle/S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 15,—
1225 “ASCHEBERG” - Vorphila-K2 auf Brief, auf Briefteil sowie K2 mit Jahreszahl auf Ganzsache (Beanstandungen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1226 “BAD OEYNHAUSEN” - Ra2, OPD Minden, auf zwei GS-Umschlägen nach Bremen, je Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,U26,U27A

[

20,—

1227 “BARBY 25 9 (1858)” - Ra2, Postinsinuationsdokument nach Calbe, innen Krone/Posthornstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1228 “BARMEN” - Ra2 bzw. K2, OPD Düsseldorf, auf zwei GS-Umschlägen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A,26A [ 20,—
1229 “BECKUM” - sechs Briefe inkl. aller gelisteten Vorphila-Stempel, Nummernstempel auf loser Marke, Ra2 auf GS 1 Sgr. nachverwendeter Ra2 auf

Briefstück mit NDP waager. Paar 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1230 “BERGHEIM” - Vorphila-K2, OPD Köln, klar auf nicht ganz kpl. austaxiertem Faltbrief nach Schloss Körtlinghausen bei Warstein . . . . . . . . . . . [ 20,—
1231P “BERLIN MAGDEB.BAHNH. EXP. No. 5 6.1.”, K2 klar auf komplettem Faltbrief mit K2 “BERLIN 6.1" und ovalem K1 ”P." nach London mit vordersei-

tigem Ankunftsstempel, datiert 1849, Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1232 “BERLIN STETTIN.BAHN.” - blauer Krone/Posthorn-Stempel, innenseitig in einem Postbehändigungsschein aus 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1233P “BERLIN.STADTPOST.EXP.VIII 28.5.”, Ra3 klar als Entwerter auf Briefhülle mit 4 Pfg grün im Ortsverkehr, rückseitig mit Ra1 “Franco Stadtbrief.”,

Faltspuren und Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a [ 40,—

1234 “BERNBURG 22 12 (1852)” - Ra2, auf Postinsinuationsdokument, innen Krone/Posthorn-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1235 “BILLERBECK” - L 2 auf Vorphilabrief, dazu neuer K1 auf Postbehelfsschein aus 1883, weiterhin K1 auf Paar DR 10 Pfg Krone/Adler . . . . . . . [ 45,—
1236 “BOCHOLT” - K2 klar und sauber auf Brief mit waager. Paar 1 Sgr. (4 Ausgabe), Ra2 auf Briefstück mit Mi.-Nr. 10, weitere Werte u. a. Nummern-

stempel auf Mi.-Nr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 45,—

1237 “BOESDORF 28 9 67" - K2, OPD Oppeln, übergehend auf zwei Einzelstücken 2 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a(2) # 30,—
1238 “BONN 27 7 67" - K2, nebst rotem Nierenstempel ”Auslagen." auf austaxiertem Nachnahmebrief nach Flamersheim,kleine Altersspuren . . . [ 20,—
1239 “BORGHORST” - sechs meist Vorphilabriefe mit Fingerhut-K1, L2, K2, Ra2 auf Briefstück mit 2 Sgr. (4 Ausgabe), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1240 “BOTTROP” - K1, klar auf Brief von 1847 nach Heidelberg dazu Ra2 auf Brief nach Holland (1859) ebenso nachverwendet auf Briefstück mit Dr. 1

Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 65,—

1241 “BULDERN” - seltener L2 auf Adelsbrief, ebenso Ra2 auf weiterem Damen-Adelsbrief, je mit Inhalt, aus 1854 bzw. 1864. . . . . . . . . . . . . . . . [ 95,—
1242 “BURGSTEINFURT” - Ra2 klar auf 3 Sgr. schwarz auf gelb (selten!), Briefstück mit GAA 2 Sgr. Brief mit 1 Sgr. sowie lose 1 Sgr. . . . . . . . . . . . [ 65,—
1243 “BURTSCHEID” - großer K2, OPD Aachen, auf Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 30,—
1244 “Bonn” - handschriftlich auf zwei Posteinlieferungsscheinen aus 1855 bzw. 1856 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1245 BARMEN-WUPPERFELD, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. mit eingeprägter Absenderadresse nach Ebersbach bei Löbau in

Sachsen, rücks. etwas uneben geöffnet, ansonsten gute Erhaltung (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U28A [ 20,—

1246 “CALBE A.S. 11 7 (1855)” - Ra2, auf Postinsinuationsdokument nach Halberstadt, innen Krone/Posthorn-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1247P “CASEKOW” - Ra2, auf austaxiertem POSTANWEISUNGS-VORLÄUFERBRIEF nebst Vermerk “Hierauf eingezahlt: ... 3 Th. 10 Sgr. 3 Pfge” nach

Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1248 “CÖLN BAHNHOF 15/1 (1864)” - K2, auf Brief waager. Paar 1 Sgr. nach Mainz, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, vollständi-
ger Briefinhalt, geprüft Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a(2) [ 20,—

1249 “CÖLN EISENBAHN-BUREAU N.8 18.6.”, schwarzer Ra2 klar auf Prachtbriefstück mit Paar der 1 Sgr. Wappen, dazu Ra2 CÖLN BAHNHOF 7.1.67
auf Briefstück mit gleicher Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 20,—

1250 “CÖLN-BAHNHOF” - Ra2, auf GS-Umschlag nach Crefeld, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ 20,—
1251 “DATTELN” - Fingerhut-K1, klar auf Brief, dazu Ra2 auf Briefstück mit zwei Stück 1 Sgr. durchstochen, Sonderstempel von 1934 auf Firmenbrief . [ 40,—
1252 “DIESTEDDE” - seltener K2 auf kleinem Brief, dazu Postkarte aus 1906 mit K1 als Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1253 “DÜREN” - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, voller Abschlag auf Pracht-Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 20,—
1254 “DÜSSELDORF 18 MAI 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, klar auf Dienstbrief nach Kempen, links und rechts ohne Seitenteile . . . [ 60,—
1255 “DÜSSELDORF 2 MRZ. 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Frankreich, Briefpapier stark

ausgefärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1256 “EMSTEDDEN” - L2 auf Vorphilabrief, Ra2 auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. nachverwendet auf 3 Briefstücken 1 Gr. NDP / Brustschild und loser
1/4 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1257 “ERFURT PACKKAMMER 6 11 66" - Ra3, nebst rotem Paketzettel auf Paketbegleitbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg mit nicht häufigem Auf-
gabestempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1258 “GESCHER” - Vorphila-K1 auf Kabinett-Brief, Ra2 nachverwendet auf Brief mit 1 Gr. NDP und 1/2 Gr. Brustschild-Karte, dazu lose Marken . . . [ 55,—
1259 “GIESSEN ST.P.E.” - K1, je zentrisch klar mit Datum 16.10.67 auf kleinem Briefstück 3 Kr. und Datum 26.10.67 auf farbfrischer 6 Kr., Kabinett,

letztere gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,25a # 40,—

1260 “GREVEN” - L2 klar auf Brief aus 1826, L2 auf Briefhülle, Ra2 auf 2 Sgr. Kopfausgabe, 3 Sgr. bzw. Paar 1 Sgr. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1261 “GREVENBROICH” - K2, OPD Düsseldorf, klar auf mit “1 1/2"-Silbergroschen austaxierter Faltbriefhülle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1262 “GRONAU” - L2 auf Brief nach Holland (1836), Ra2 auf Dienstbrief im Nahbereich nach Enschede (NL), Ra3 auf Briefstück 1 Sgr. und nachverwen-

det auf Brief mit 1 Gr. NDP, dazu noch zwei modernere Entwertungen aus Gronau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1263 “GRÜBEN 6/6 67" - K2, OPD Oppeln, zentrisch auf 2 Sgr. Wappen, rechts eine Papierfalte, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 20,—
1264 “HALLE A/S. BAHNHOF 29 12 63" - Antiqua-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Rathenow, minimale Spuren . . . . . U27Aa [ 40,—
1265 “HALLE A/S. BAHNHOF 6/1 67" - Grotesk-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Dresden, rücks. Anhaftungen . . . . . . U27Ab [ 40,—
1266 “HAMBURG BAHNHOF 4/5 (1864)” - K2, auf Postvereinsbrief 3 Sgr. Wappen nach Eybau/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 20,—
1267 “HAMBURG BAHNHOF” - K2, herrlich klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Neustettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U28A [ 20,—
1268 “HAMBURG” - K2, doppelt auf GS-Umschlag 3 Sgr., als Postvereinsauslandsbrief nach Triest (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 20,—
1269 “HEINRICHAU” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Carlsbad/Böhmen, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten, kleine Altersspuren . . U19A [ 30,—
1270 “HEMER 30/7 64" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U27Aa [ 15,—
1271 “HERBERN” - L2 auf Vorphilabrief, Ra2 auf loser 2 Sgr. sowie seltener neuer K1 als Teilabschlag auf 6 Pfg (kl. Mängel) und schön auf Brief mit 1 Gr.

NDP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1272 “HERBERN” - Ra2 klar und zentrisch auf oben links winzigst berührtem waager. Paar 1/2 Sgr. sowie auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. gegitter-
ter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—
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1215 WARENDORF, 1791 - seltene frühe handschriftliche Aufgabe auf Briefhülle, dazu 12 weitere Briefe mit u. a. rotem L1 aus 1810 auf Brief, L2, Ra2,
K2 in Typen, Nummernstempel auf Briefstück, sowie lose Marken Mi.-Nr. 1 und 8, wäre eine schöne Albumseite einer Ausstellungssammlung!

[ 200,—

1216 WERNE, L2 und Ra2 auf Briefen nach Münster bzw. Nordkirchen sowie nachverwendeter K2 auf Brief mit DR Mi.-Nr. 17 (Postbehelfsschein), ins-
gesamt drei Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 55,—

1217 WULFEN - K1, klar auf Brief (kleiner Aktenschnitte), dazu Ra2 als Idealabschlag auf Briefstück mit DR Mi.-Nr. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Preussen Cholera-Post
1218P “SAN.St.”, schwarzer K1 sehr klar auf Pracht-Faltbriefhülle mit Perforationen aus BERLIN 30.9. nach Bromberg, Feuser Nr. 74. . . . . . . . . . . . [ 40,—
1219P 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit K1 “BERLIN 5-6 12 10" (Feuser 249-4) und Reinigungsstempel K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin, sehr

gleichmäßige Perforation der Löcherungseisen, vollständiger Briefinhalt. Feuser 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1220P 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit Räucherschlitzen und Essigbräunung, mit K1 “ELBERFELD 10/8" (Feuser 845-14) als austaxierter Aus-
landsbrief nebst rotem L1 ”PP" und Verrechnungsstempel “AED” im Doppeloval nach Lyon, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1221P 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit schwarzem L2 “MESERITZ 30. OCT.” (Feuser 2249-1) und Reinigungsstempel K1 “SAN.St” (Feuser 74),
vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1222 “AACHEN” - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1 Sgr. . . 16(3) # 45,—
1223 “APPELHÜLSEN”, Vorphila-L2 auf Brief Ra2 auf GS-Briefstück mit Zufrankatur, Post-Behelfsschein (1868) und auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin 16 u. a. 80,—
1224 “ARNEBURG” - Ra2, OPD Magdeburg, auf Brief 2 Sgr. Wappen nach Halle/S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 15,—
1225 “ASCHEBERG” - Vorphila-K2 auf Brief, auf Briefteil sowie K2 mit Jahreszahl auf Ganzsache (Beanstandungen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1226 “BAD OEYNHAUSEN” - Ra2, OPD Minden, auf zwei GS-Umschlägen nach Bremen, je Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,U26,U27A

[

20,—

1227 “BARBY 25 9 (1858)” - Ra2, Postinsinuationsdokument nach Calbe, innen Krone/Posthornstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1228 “BARMEN” - Ra2 bzw. K2, OPD Düsseldorf, auf zwei GS-Umschlägen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A,26A [ 20,—
1229 “BECKUM” - sechs Briefe inkl. aller gelisteten Vorphila-Stempel, Nummernstempel auf loser Marke, Ra2 auf GS 1 Sgr. nachverwendeter Ra2 auf

Briefstück mit NDP waager. Paar 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1230 “BERGHEIM” - Vorphila-K2, OPD Köln, klar auf nicht ganz kpl. austaxiertem Faltbrief nach Schloss Körtlinghausen bei Warstein . . . . . . . . . . . [ 20,—
1231P “BERLIN MAGDEB.BAHNH. EXP. No. 5 6.1.”, K2 klar auf komplettem Faltbrief mit K2 “BERLIN 6.1" und ovalem K1 ”P." nach London mit vordersei-

tigem Ankunftsstempel, datiert 1849, Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1232 “BERLIN STETTIN.BAHN.” - blauer Krone/Posthorn-Stempel, innenseitig in einem Postbehändigungsschein aus 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1233P “BERLIN.STADTPOST.EXP.VIII 28.5.”, Ra3 klar als Entwerter auf Briefhülle mit 4 Pfg grün im Ortsverkehr, rückseitig mit Ra1 “Franco Stadtbrief.”,

Faltspuren und Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a [ 40,—

1234 “BERNBURG 22 12 (1852)” - Ra2, auf Postinsinuationsdokument, innen Krone/Posthorn-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1235 “BILLERBECK” - L 2 auf Vorphilabrief, dazu neuer K1 auf Postbehelfsschein aus 1883, weiterhin K1 auf Paar DR 10 Pfg Krone/Adler . . . . . . . [ 45,—
1236 “BOCHOLT” - K2 klar und sauber auf Brief mit waager. Paar 1 Sgr. (4 Ausgabe), Ra2 auf Briefstück mit Mi.-Nr. 10, weitere Werte u. a. Nummern-

stempel auf Mi.-Nr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 45,—

1237 “BOESDORF 28 9 67" - K2, OPD Oppeln, übergehend auf zwei Einzelstücken 2 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a(2) # 30,—
1238 “BONN 27 7 67" - K2, nebst rotem Nierenstempel ”Auslagen." auf austaxiertem Nachnahmebrief nach Flamersheim,kleine Altersspuren . . . [ 20,—
1239 “BORGHORST” - sechs meist Vorphilabriefe mit Fingerhut-K1, L2, K2, Ra2 auf Briefstück mit 2 Sgr. (4 Ausgabe), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1240 “BOTTROP” - K1, klar auf Brief von 1847 nach Heidelberg dazu Ra2 auf Brief nach Holland (1859) ebenso nachverwendet auf Briefstück mit Dr. 1

Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 65,—

1241 “BULDERN” - seltener L2 auf Adelsbrief, ebenso Ra2 auf weiterem Damen-Adelsbrief, je mit Inhalt, aus 1854 bzw. 1864. . . . . . . . . . . . . . . . [ 95,—
1242 “BURGSTEINFURT” - Ra2 klar auf 3 Sgr. schwarz auf gelb (selten!), Briefstück mit GAA 2 Sgr. Brief mit 1 Sgr. sowie lose 1 Sgr. . . . . . . . . . . . [ 65,—
1243 “BURTSCHEID” - großer K2, OPD Aachen, auf Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 30,—
1244 “Bonn” - handschriftlich auf zwei Posteinlieferungsscheinen aus 1855 bzw. 1856 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1245 BARMEN-WUPPERFELD, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. mit eingeprägter Absenderadresse nach Ebersbach bei Löbau in

Sachsen, rücks. etwas uneben geöffnet, ansonsten gute Erhaltung (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U28A [ 20,—

1246 “CALBE A.S. 11 7 (1855)” - Ra2, auf Postinsinuationsdokument nach Halberstadt, innen Krone/Posthorn-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1247P “CASEKOW” - Ra2, auf austaxiertem POSTANWEISUNGS-VORLÄUFERBRIEF nebst Vermerk “Hierauf eingezahlt: ... 3 Th. 10 Sgr. 3 Pfge” nach

Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1248 “CÖLN BAHNHOF 15/1 (1864)” - K2, auf Brief waager. Paar 1 Sgr. nach Mainz, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, vollständi-
ger Briefinhalt, geprüft Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a(2) [ 20,—

1249 “CÖLN EISENBAHN-BUREAU N.8 18.6.”, schwarzer Ra2 klar auf Prachtbriefstück mit Paar der 1 Sgr. Wappen, dazu Ra2 CÖLN BAHNHOF 7.1.67
auf Briefstück mit gleicher Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 20,—

1250 “CÖLN-BAHNHOF” - Ra2, auf GS-Umschlag nach Crefeld, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ 20,—
1251 “DATTELN” - Fingerhut-K1, klar auf Brief, dazu Ra2 auf Briefstück mit zwei Stück 1 Sgr. durchstochen,Sonderstempel von 1934 auf Firmenbrief . [ 40,—
1252 “DIESTEDDE” - seltener K2 auf kleinem Brief, dazu Postkarte aus 1906 mit K1 als Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1253 “DÜREN” - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, voller Abschlag auf Pracht-Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 20,—
1254 “DÜSSELDORF 18 MAI 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, klar auf Dienstbrief nach Kempen, links und rechts ohne Seitenteile . . . [ 60,—
1255 “DÜSSELDORF 2 MRZ. 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Frankreich, Briefpapier stark

ausgefärbt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1256 “EMSTEDDEN” - L2 auf Vorphilabrief, Ra2 auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. nachverwendet auf 3 Briefstücken 1 Gr. NDP / Brustschild und loser
1/4 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1257 “ERFURT PACKKAMMER 6 11 66" - Ra3, nebst rotem Paketzettel auf Paketbegleitbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg mit nicht häufigem Auf-
gabestempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1258 “GESCHER” - Vorphila-K1 auf Kabinett-Brief, Ra2 nachverwendet auf Brief mit 1 Gr. NDP und 1/2 Gr. Brustschild-Karte, dazu lose Marken . . . [ 55,—
1259 “GIESSEN ST.P.E.” - K1, je zentrisch klar mit Datum 16.10.67 auf kleinem Briefstück 3 Kr. und Datum 26.10.67 auf farbfrischer 6 Kr., Kabinett,

letztere gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,25a # 40,—

1260 “GREVEN” - L2 klar auf Brief aus 1826, L2 auf Briefhülle, Ra2 auf 2 Sgr. Kopfausgabe, 3 Sgr. bzw. Paar 1 Sgr. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1261 “GREVENBROICH” - K2, OPD Düsseldorf, klar auf mit “1 1/2"-Silbergroschen austaxierter Faltbriefhülle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1262 “GRONAU” - L2 auf Brief nach Holland (1836), Ra2 auf Dienstbrief im Nahbereich nach Enschede (NL), Ra3 auf Briefstück 1 Sgr. und nachverwen-

det auf Brief mit 1 Gr. NDP, dazu noch zwei modernere Entwertungen aus Gronau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1263 “GRÜBEN 6/6 67" - K2, OPD Oppeln, zentrisch auf 2 Sgr. Wappen, rechts eine Papierfalte, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 20,—
1264 “HALLE A/S. BAHNHOF 29 12 63" - Antiqua-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Rathenow, minimale Spuren . . . . . U27Aa [ 40,—
1265 “HALLE A/S. BAHNHOF 6/1 67" - Grotesk-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Dresden, rücks. Anhaftungen . . . . . . U27Ab [ 40,—
1266 “HAMBURG BAHNHOF 4/5 (1864)” - K2, auf Postvereinsbrief 3 Sgr. Wappen nach Eybau/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 20,—
1267 “HAMBURG BAHNHOF” - K2, herrlich klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Neustettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U28A [ 20,—
1268 “HAMBURG” - K2, doppelt auf GS-Umschlag 3 Sgr., als Postvereinsauslandsbrief nach Triest (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 20,—
1269 “HEINRICHAU” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Carlsbad/Böhmen, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten, kleine Altersspuren . . U19A [ 30,—
1270 “HEMER 30/7 64" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U27Aa [ 15,—
1271 “HERBERN” - L2 auf Vorphilabrief, Ra2 auf loser 2 Sgr. sowie seltener neuer K1 als Teilabschlag auf 6 Pfg (kl. Mängel) und schön auf Brief mit 1 Gr.

NDP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1272 “HERBERN” - Ra2 klar und zentrisch auf oben links winzigst berührtem waager. Paar 1/2 Sgr. sowie auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. gegitter-
ter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—
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1273 “HERRNSTADT” - Ra2, OPD Breslau, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ 30,—
1274 “HIRSCHBERG” - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Reichenbach/Schlesien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 20,—
1275 “HORSTMAR” - Ra2 gerade auf Briefstück mit 2 Sgr., weiterhin ideal als Nachverwendung auf DR Briefstück mit 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
1276 “ILFELD 8.10.”, blauer K2 klar und komplett auf weißem Briefstück mit 6 Pfge orange,Marke etwas oxidiert, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
1277 “JASENITZ” -K1, OPD Stettin, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 40,—
1278 “KEMBERG” - L2, OPD Merseburg, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Wittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 40,—
1279 “KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flemming

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,—

1280 “KLITSCHDORF” - großer K2 ohne Jahreszahl, OPD Liegnitz, herrlich klar und ideal gerade aufsitzend auf Briefstück mit allseits breitrandigem
waager. Paar 1 Sgr., rechte Marke leichter, behobener senkr. Bug. Sehr wirkungsvolles Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) ] 40,—

1281 “LAER” - K2 auf Briefstück mit Preussen 3 Farbenfrankatur, K2 auf NDP Dienst lose und Ra3 auf Briefstück mit DR Mi.-Nr. 15 und 16 (kl. Mängel),
dazu Vorphilabrief mit K2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

1282 “LAUCHHAMMER 27 6 66" - K2, OPD Merseburg, auf mangelhaftem Viererblock 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # 15,—
1283 “LEUTMANNSDORF” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Neisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
1284P “LICHTENRADE 30.12.”, schwarzer Ra1 recht klar auf 3 Sgr. Ganzsachenumschlag nach Glogau, leichte Spuren und 1 Fleck. . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1285 “LORENZDORF” - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Daubitz, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
1286 “LUBLINITZ 22 4 (1864)” - Ra2, OPD Oppeln, nebst rotem Nierenstempel “Auslagen.” und Beamtenstempel “MIKLISS” auf Postvorschuß-Brief

(Nachnahme) nach Rosenberg und wieder retour. Ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1287 “LUBLINITZ” - Ra2, OPD Oppeln, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U9A [ 25,—
1288 “MALMEDY 8/3" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Jülich, kleine

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 60,—

1289 “MINDEN 23 5 (1859)” - Ra2, auf austaxiertem Faltbrief nach Oerlinghausen (rücks. Taxis-K1), vom Empfänger waren 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu
entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1290 “MÜNSTER-WARBURG” - Bahnpost-L3, auf lupen- bis breitrandiger 3 Sgr. als EF auf Postvereinsbrief, nebst handschriftlichem Stationsaufgabe-
vermerk “Paderborn” über Schwarzenberg Bahnhof nach Annaberg/Sachsen, waager. Briefbug durch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 40,—

1291 “MÜNSTEREIFEL” - Ra2, OPD Köln, Paketbegleitbrief nach Köln, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1292 “NAKEL 20.9.67" - K1, herrlich klar auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. Wappen, besserer Stempel aus der OPD Bromberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
1293 “NEUENKIRCHEN (R.B. MÜNSTER) - L1 auf Vorphilabrief, zwei Briefe mit Ra3 inkl. 1 Sgr. lose 4 Pfg (Mi.-Nr. 5b) und 2 Sgr. dazu eine Germa-

nia-Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1294 “NEUSTADT E/W.” - Ra2, OPD Potsdam, klar und vollständig auf tadellosem Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
1295 “NEUWEDEL” - K2, OPD Frankfurt/O., zentrisch auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Frankfurt/O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12A [ 25,—
1296 “NIENBORG” - Vorphila-L2, Vorphila-K1 und K2, je auf Brief, dazu Nachverwendung auf NDP 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1297 “NORDKIRCHEN” - Vorphila-K2 auf Brief, dazu Brief-Vorderseite mit 1 Sgr. (handschr. Entwertung) sowie neuer K2 auf Briefstück 2 Sgr. ebenso als

Nachverwendung auf NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

1298 “NOTTULN” - L2 auf Militär-Brief nach Telgte, dazu Ra2 als Nachverwendung auf waagerechtem Paar NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1299P “OBER-INGELHEIM 26 12 67" - K1, klarer Teilabschlag auf 2 Kr. Wappen, helle Stelle, Feuser 250 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
1300 “OCHTRUP” - Vorphila-L2 auf Brief, dazu Ra2 auf Briefstück mit 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1301 “OELDE” - L2 auf Taxbriefhülle nach Münster, dazu Ra2 auf Briefstück mit waager. Paar 1 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1302 “OLFEN” - Fingerhut-K1 auf Briefhülle,Nummerstempel “1091" auf loser 4 Pfg, Ra2 auf NDP-Ganzsache 1 Gr., weiterhin auf Brief mit DR 10 Pfg . [ 45,—
1303 “OLFEN” - Ra2, OPD Münster, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Stadtberge, rücks. Bahnpost-L3 Deutz/Hamm und seltener Bahnpost-Ra3

Hamm/Herborn, kleine Patinaspuren und rücks. in den Ecken kleine Papieranhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2A [ 25,—

1304 “ORTRAND” - Ra2, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Torgau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 15,—
1305 “POTSDAM BAHNHOF.” - Ra3, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Köpenick, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 25,—
1306 “QUEDLINBURG” - Ra2, OPD Magdeburg, auf GS-Umschlag 3 Sgr. im großen Format nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13B [ 20,—
1307 “RHEINE” - sechs Briefe ab dem ersten L1, eine spätere Karte sowie lose Marken mit u. a. L2, Ra2, Bahnpost-L3 und neuer Grotesk-K1 . . . . [ 95,—
1308 “RITTERSHAUSEN” - Ra1, OPD Düsseldorf, zwei Teilabschläge auf 1 u. 2 Sgr. Wappen, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 # 40,—
1309 “ROHRBERG” - Ra2, OPD Magdeburg, herrlich klar auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Ermsleben, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 12 A [ Gebot
1310 “SAARLOUIS” - K2, OPD Trier, auf 6 austaxierten kleinformatigen Damenbriefen nach Königswinter, alle mit vollständigem Inhalt. . . . . . . . . . . [ 60,—
1311 “SASSENBERG” - Vorphila-K1 auf doppelt verwendetem Brief (innen L2 Oelde), dazu nachverwendeter K1 auf Brief mit 1 Gr. NDP Dienst (Bugspur) [ 45,—
1312 “SCHLOCHAU 28 12 66" - K2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Wittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U28A [ 15,—
1313 “SCHOENAU” - K2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Schönwalde, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 20,—
1314 “SCHWELM 4/11 67" - K2, OPD Arnsberg, auf Brief mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr. (Scherentrennung) nach Gimritz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3) [ 20,—
1315 “SCHÖPPINGEN” - K1 auf Post-Insinuations-Dokument von 1846, dazu Vorphila-K2 auf Brief mit NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1316 “SENDEN” - Vorphila-K2 auf Brief, dazu zwei lose 1 Sgr. und 2 Sgr. Paar 6 Pfg mit neuem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1317 “SENDENHORST” - Vorphila-L2 auf Brief, nachverwendeter Ra2 auf Briefstück mit 1 Gr. NDP, Brief mit DR 10 Pfg (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1318 “SIEGEN 22 2 64" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Giessen, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten. . . . . . U26A [ 15,—
1319 “SIEGEN” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Westendorf bei Fallingbostel im Kgr. Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U19A [ 20,—
1320 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen) nach Jena, rücks. roter Paketnummernzettel und Taxis-L2

als Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1321P “STETTIN 20.2. I BERLIN”, Bahnpost-L3 in blau, 2x auf Faltbriefhülle mit 3 Werten 4 Pfg gelblichgrün und handschriftlichem Aufgabevermerk
“Cöpenick” nach Berlin, Marken mit Mängeln durch Faltung, optisch noch feiner Beleg für dieser nicht häufigen Kombination. . . . . . . . . . . . .

14a(3) [ 40,—

1322 “STOLZENBACH 16 6 (1858)” - K2, OPD Köln, auf Dienstbrief nach Ruppichteroth, vollständiger Briefinhalt, Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1323 “STROMBERG i. W.” - kleiner K1 auf Paketbegleitbrief aus 1842, dazu Ra2 auf 1 Sgr. Ganzsache Preußen (Patina) und auf loser 2 Gr. Brustschild . [ 55,—
1324 “SÜDLOHN” - Vorphila-K1 auf Brief, dazu zwei Briefe mit Ra2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1325 “TECKLENBURG” - Vorphila-L2 auf Briefstück mit fehlerhafter 1 Sgr. Kopfausgabe (signiert Kastaun BPP “Rarität 1. Ranges - Kaufpreisvermerk

des Sammlers 1.000.- DM), dazu Ra2 nachverwendet und 3 Vorphilabriefe mit L2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

1326P “TELGTE” - Ra2, auf kl. Brief mit zweimal 1 Sgr. 2 Sgr. und zweimal 3 Pfg nach Paris (1865), Adresse geschwärzt, Beförderungsspuren und
Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2),17,18 [ 140,—

1327 “TELGTE” - vier Briefe, ein Vorphilabrief mit L2, Ra2 nachverwendet auf NDP-Brief, K1 auf R-Brief mit dreimal 10 Pfg Deutsches Reich . . . . . [ 45,—
1328 “TILSIT” - Ra2, OPD Gumbinnen, auf GS-Umschlag 3 Sgr. im großen Format nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U3B1 [ 20,—
1329 “TOENNISHAEUSCHEN” - K2 auf Brief aus Vorheln, dazu Ra2 auf Briefstück mit NDP 1 Gr., weiterhin auf Brief mit 20 Pfg Reichsadler und Land-

post-Stempel auf 2 Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

1330 “VELEN” - drei Briefe mit Vorphila-K2, Ra2 und neuer K1, dazu klarer Nummernstempel “1543" auf berührter 1 Sgr. und Ra2 auf waagerechtem
Paar 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1331 “VREDEN” - Vorphila-L2 und Ra2 auf zwei Briefen, dazu Ra2 auf Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1332 “WADERSLOH” - Vorphila-K1 auf Brief sowie Ra2 auf zwei sauberen Briefe und einer Wappen-Ganzsache 1 Sgr. (R!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 95,—
1333 “WAHLHAUSEN 30/12 67" - K2, OPD Erfurt, auf Dienstbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg vom VORLETZTEM TAG DER PREUSSISCHEN

POST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1334 “WEHLAU” - Ra2, OPD Königsberg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. im großen Format nach Königsberg, kleine Heftklammerspur . . . . . . . . . . . . . . . U8B [ 20,—
1335 “WESTERCAPPELN” - L2 auf Vorphilabrief, Ra2 auf Brief, sowie je nachverwendet auf DR 20 Pfg auf Brief bzw. 5 Pfg Ganzsache, einmal lose ge-

stempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1336 “WETZLAR” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. an einen Baron de Schweitzer nach Frankfurt/M., vom Empfänger mussten 1 Kr.
Ortsbestellgeld entrichtet werden, rücks. grünes Lacksiegel, Ankunfts- und Distributionsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U 11 A [ 24,—

1337 “WISSEK” - Ra2, OPD Bromberg, klar auf Faltbrief 2 Sgr. Wappen nach Driesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 24,—

40

Preußen Ortsstempel

1338 “WITTENBERGE STADT 19.5.”, Ra3 auf 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief, Spuren (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1339 “WITTSTOCK” - L2, OPD Potsdam, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Berlin, rücks. Bahnpost-K2 “BERLIN-HAMBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A2 [ 40,—
1340 “WOLBECK” - K2 auf Vorphilabrief, sowie neuer K2 auf Briefstück mit Viererstreifen 3 Sgr. Wappen, zweimal nachverwendet auf DR und NDP [ 60,—
1341 “WRESCHEN” - Ra2, OPD Posen, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Posen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U20A [ 15,—
1342 “ZÜLPICH” - Ra2, nebst Paketzettel und interessantem Packmeister-Stempel auf Paketbegleitbrief nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

1343 “1" - Aachen, klar und zentrisch auf 1 Sgr. schwarz auf rosa vom Bogenrand links, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1344 “1" - AACHEN, zentrisch klar auf zwei farbfrischen, vollrandigen Kabinettstücken 3 Sgr. a. gelb und 3 Sgr. a. maisgelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,4b # 20,—
1345 “1" - AACHEN, herrlich klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1346 “1" - AACHEN, klarer zentrischer Abschlag auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1347 “70" - BARMEN, OPD Düsseldorf, zentrisch auf allseits breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1348 “91" - BENDORF, OPD Koblenz, herrlich klarer und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . 6a ] 30,—
1349 “103" - BERLIN, Kollektion mit 24 Marken/Briefstücken aus MiNr. 2 bis 10, einem waager. Paar MiNr. 8 und einem waager. Dreierstreifen MiNr. 2,

dabei verschiedene Markenauflagen und Stempeltypen, insgesamt gute Qualität, Michelwert in der je günstigsten Variante bereits 900.- . . . .
ex2/10 #/] 150,—

1350 “103" - BERLIN, auf Briefstück mit je allseits vollrandiger 2 u. 3 Sgr., nebengesetzt roter Zacken-Ra1 ”Recomandirt". . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4a ] 20,—
1351 “104" - BERLIN BAHNPOST, zentrisch auf allseits voll- bis breitrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—
1352 “104" - BERLIN Eisenbahn-Sped.-Amt Nr. I, kleine Ziffer, je zentrisch klar auf allseits vollrandigen Luxusstücken 2 u. 3 Sgr., bei der 3 Sgr. zeigt der

Vierringstempel einen dicken Punkt über der ”0" von “104" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,4a # 50,—

1353 “106" - BERLIN Eisenbahn-Sped.-Amt Nr. III, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1354P “106" (Bahnpost-Sped.-Amt Nr. II) zentrisch klar nebst Ra3 von ”BERLIN HAMBURGER-BAHN." auf Ortsbrief mit dreiseitig breitrandiger, rechts

gerissener statt geschnittener 1 Sgr. a. hellbräunlichkarmin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 60,—

1355 “110" - BERNBURG, Anhalt-Bernburg, auf zwei allseits schmal- bis breitrandigen Kabinettstücken 1 u. 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,3 # 30,—
1356P “132" - Birnbaum, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1357P “145" nebst Ra2 ”BOCHOLT" auf Brief mit 1 Sgr. schwarz auf rosa, Adresse ursprünglich übermalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 120,—
1358P “158" - Borek, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1359 “182" - BREMEN, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. Minieckbug links oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1360 “183" - BRESLAU, Kollektion mit 12 Marken, MiNr. 1, 2 (4), 3, 4 (2), 5 (2), 6 u. 10, dabei verschiedene Stempeltypen, teils kleine Mängel, Michel-

wert in der je günstigsten Variante bereits 435.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/10 # 60,—

1361 “183" - BRESLAU, klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1362 “183" - BRESLAU, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1363 “184" - BRESLAU Bahnpost-Sped.-Amt Nr. V, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Luxusstück 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1364FP “208" - Buldern, ideal auf 1 Sgr. schwarz auf rosa (links Randlinienschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 200,—
1365 “258" - COELN, klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1366P “272" - Cranz, klar und zentrisch auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1367 “273" - CREFELD, OPD Düsseldorf, zentrisch klar auf farbfrischer, links u. rechts berührter 1/2 Sgr., sign. R.F. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 15,—
1368 “280" - KREUZNACH, OPD Koblenz, Luxusabschlag auf Briefstück mit rechts leicht an Randlinie, sonst vollrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
1369 “280" - CREUZNACH, OPD Koblenz, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. links leichter Bug, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . 6a ] 15,—
1370P “345" - Driesen, klar auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1371 “355" - DÜREN, OPD Aachen, klar auf farbfrischer, allseits voll/breitrandiger 3 Sgr. leichter Bugansatz, sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # Gebot
1372 “373" - ELBERFELD,OPD Düsseldorf, je zentrisch auf vier versch. Werten, die 1 Sgr. -Marke rücks. Papieraufspaltung, sonst prachtvolle Kollektion 1/4 # 20,—
1373P “411" - Finsterwalde, klar und zentrisch auf Prachtbriefstück mit vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,—
1374 “424" - FRANKFURT/ODER, zentrisch auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. dunkelrosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
1375 “505" - GOGOLIN, OPD Oppeln, zentrisch klar auf allseits breitrandigem Luxusstück 3 Sgr. gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
1376 “549" - GRÜNBERG, OPD Liegnitz, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr., Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1377 “573" - HALLE Bahnpost-Sped.-Amt Nr. VI, herrlich klar auf allseits breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. lebhaftkarmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
1378 “574" - HALLE, OPD Minden, ideal zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Sgr., rechts Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 25,—
1379 “578" klar nebst K2 ”HAMBURG 23 12" auf Briefvorderseite mit allseits breitrandiger 3 Sgr. nach Leipzig/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ([) Gebot
1380P “742" - Königsberg i. Pr., klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1381 “742" - KÖNIGSBERG, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Luxusstück 3 Sgr. mit zusätzlichem Teilabschlag eines roten Einkreisstempel . . 4a # 20,—
1382 “789" - LANDESHUT, OPD Liegnitz, herrlich klar auf allseits vollrandigem Prachtstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
1383P “866" - Lippstadt, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. Schwarz auf rosa und Ra2 ”LIPPSTADT 2.11. (57)" nach

Salzkotten, leichte Stockflecken, sonst feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 50,—

1384 “866" - LIPPSTADT, OPD Arnsberg, klar auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 3 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1385 “888" - LÜBBENAU, OPD Frankfurt/O., klar auf allseits gut vollrandigem Kabinettstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1386 “906" - MAGDEBURG, drei Abschläge auf waager. Dreierstreifen 1 Sgr., rechts kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandig geschnitten, zarter

waager. Briefknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(3) # 20,—

1387 “906" - MAGDEBURG, Type mit Punkt hinter ”906" zentrisch klar auf vollrandiger 2 Sgr. und Type ohne Punkt hinter “906" zentrisch klar auf voll-
randiger 3 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4a # 20,—

1388 “906" - MAGDEBURG, klar und zentrisch auf allseits voll- bis breitrandiger 2 Sgr. blau, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1389P “916" - Margonin, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1390P “920" - Marienwerder, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a [ 20,—
1391 “982" - MÜNSTER, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1392P “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter. Diese

Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

1393 “1159" - Potsdam, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1394P “1209" nebst K2 ”RECKLINGHAUSEN" auf Brief mit 1 Sgr. (Randlinienschnitt) Adresse ursprünglich übermalt 10.12.1850, dazu lose 1 Sgr. mit

Nummernstempel “1209" (unten angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2d,2a [ 160,—

1395 “1214" - REHME (Bad Oeynhausen), OPD Minden, zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. dunkelrosa, rücks. originäre Papieranhaftungen . . 2b # 25,—
1396P “1239" nebst Ra2 ”RHEINE" auf Brief mit waagerechtem Paar 1 Sgr. schwarz auf rosa nach Münster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a (2) [ 80,—
1397 “1241" - RHEYDT (OPD Düsseldorf), klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. maisgelb, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # Gebot
1398P “1272" - Ruhrort, ideal klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa (Eckbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1399 “1295" - SIEGEN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosakarmin, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
1400 “1371" - SCHWEIDNITZ, OPD Breslau, zentrisch auf 1 Sgr. gegitterter Grund mit Plattenfehler ”Randlinie an rechter oberer Ecke offen", leichte

Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aPF # 20,—

1401FP “1389" - Sendenhorst, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, signiert Grobe, Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 160,—
1402 “1414" - SORAU, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1403 “1422" - STADTBERGE (Nieder- Obermarsberg), OPD Arnsberg, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr., der Abschlag ist vorders.

etwas schwer lesbar, prägt aber rückseitig schön durch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ] 25,—

1404 “1433" - STEINHEIM, OPD Minden, klar auf 4 Pfg, oben ist ein Teil der Marke ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 20,—
1405 “1456" - STREHLEN, OPD Breslau, auf allseits voll- bis sehr breitrandiger 1/2 Sgr. links mit Teil vom Bogenrand, rechts kleiner Einriss . . . . . . 1 # 15,—
1406 “1473" - SWINEMÜNDE, OPD Stettin, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr., minimal Falzhell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
1407P “1496" - Thorn, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. gelb glatter Grund, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
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1273 “HERRNSTADT” - Ra2, OPD Breslau, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ 30,—
1274 “HIRSCHBERG” - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Reichenbach/Schlesien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 20,—
1275 “HORSTMAR” - Ra2 gerade auf Briefstück mit 2 Sgr., weiterhin ideal als Nachverwendung auf DR Briefstück mit 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
1276 “ILFELD 8.10.”, blauer K2 klar und komplett auf weißem Briefstück mit 6 Pfge orange,Marke etwas oxidiert, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
1277 “JASENITZ” -K1, OPD Stettin, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 40,—
1278 “KEMBERG” - L2, OPD Merseburg, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Wittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 40,—
1279 “KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flemming

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,—

1280 “KLITSCHDORF” - großer K2 ohne Jahreszahl, OPD Liegnitz, herrlich klar und ideal gerade aufsitzend auf Briefstück mit allseits breitrandigem
waager. Paar 1 Sgr., rechte Marke leichter, behobener senkr. Bug. Sehr wirkungsvolles Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) ] 40,—

1281 “LAER” - K2 auf Briefstück mit Preussen 3 Farbenfrankatur, K2 auf NDP Dienst lose und Ra3 auf Briefstück mit DR Mi.-Nr. 15 und 16 (kl. Mängel),
dazu Vorphilabrief mit K2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

1282 “LAUCHHAMMER 27 6 66" - K2, OPD Merseburg, auf mangelhaftem Viererblock 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # 15,—
1283 “LEUTMANNSDORF” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Neisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
1284P “LICHTENRADE 30.12.”, schwarzer Ra1 recht klar auf 3 Sgr. Ganzsachenumschlag nach Glogau, leichte Spuren und 1 Fleck. . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1285 “LORENZDORF” - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Daubitz, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
1286 “LUBLINITZ 22 4 (1864)” - Ra2, OPD Oppeln, nebst rotem Nierenstempel “Auslagen.” und Beamtenstempel “MIKLISS” auf Postvorschuß-Brief

(Nachnahme) nach Rosenberg und wieder retour. Ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1287 “LUBLINITZ” - Ra2, OPD Oppeln, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U9A [ 25,—
1288 “MALMEDY 8/3" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Jülich, kleine

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 60,—

1289 “MINDEN 23 5 (1859)” - Ra2, auf austaxiertem Faltbrief nach Oerlinghausen (rücks. Taxis-K1), vom Empfänger waren 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu
entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

1290 “MÜNSTER-WARBURG” - Bahnpost-L3, auf lupen- bis breitrandiger 3 Sgr. als EF auf Postvereinsbrief, nebst handschriftlichem Stationsaufgabe-
vermerk “Paderborn” über Schwarzenberg Bahnhof nach Annaberg/Sachsen, waager. Briefbug durch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 40,—

1291 “MÜNSTEREIFEL” - Ra2, OPD Köln, Paketbegleitbrief nach Köln, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1292 “NAKEL 20.9.67" - K1, herrlich klar auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. Wappen, besserer Stempel aus der OPD Bromberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
1293 “NEUENKIRCHEN (R.B. MÜNSTER) - L1 auf Vorphilabrief, zwei Briefe mit Ra3 inkl. 1 Sgr. lose 4 Pfg (Mi.-Nr. 5b) und 2 Sgr. dazu eine Germa-

nia-Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1294 “NEUSTADT E/W.” - Ra2, OPD Potsdam, klar und vollständig auf tadellosem Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
1295 “NEUWEDEL” - K2, OPD Frankfurt/O., zentrisch auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Frankfurt/O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12A [ 25,—
1296 “NIENBORG” - Vorphila-L2, Vorphila-K1 und K2, je auf Brief, dazu Nachverwendung auf NDP 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1297 “NORDKIRCHEN” - Vorphila-K2 auf Brief, dazu Brief-Vorderseite mit 1 Sgr. (handschr. Entwertung) sowie neuer K2 auf Briefstück 2 Sgr. ebenso als

Nachverwendung auf NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

1298 “NOTTULN” - L2 auf Militär-Brief nach Telgte, dazu Ra2 als Nachverwendung auf waagerechtem Paar NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1299P “OBER-INGELHEIM 26 12 67" - K1, klarer Teilabschlag auf 2 Kr. Wappen, helle Stelle, Feuser 250 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
1300 “OCHTRUP” - Vorphila-L2 auf Brief, dazu Ra2 auf Briefstück mit 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1301 “OELDE” - L2 auf Taxbriefhülle nach Münster, dazu Ra2 auf Briefstück mit waager. Paar 1 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1302 “OLFEN” - Fingerhut-K1 auf Briefhülle,Nummerstempel “1091" auf loser 4 Pfg, Ra2 auf NDP-Ganzsache 1 Gr., weiterhin auf Brief mit DR 10 Pfg . [ 45,—
1303 “OLFEN” - Ra2, OPD Münster, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Stadtberge, rücks. Bahnpost-L3 Deutz/Hamm und seltener Bahnpost-Ra3

Hamm/Herborn, kleine Patinaspuren und rücks. in den Ecken kleine Papieranhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2A [ 25,—

1304 “ORTRAND” - Ra2, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Torgau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 15,—
1305 “POTSDAM BAHNHOF.” - Ra3, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Köpenick, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 25,—
1306 “QUEDLINBURG” - Ra2, OPD Magdeburg, auf GS-Umschlag 3 Sgr. im großen Format nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13B [ 20,—
1307 “RHEINE” - sechs Briefe ab dem ersten L1, eine spätere Karte sowie lose Marken mit u. a. L2, Ra2, Bahnpost-L3 und neuer Grotesk-K1 . . . . [ 95,—
1308 “RITTERSHAUSEN” - Ra1, OPD Düsseldorf, zwei Teilabschläge auf 1 u. 2 Sgr. Wappen, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 # 40,—
1309 “ROHRBERG” - Ra2, OPD Magdeburg, herrlich klar auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Ermsleben, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 12 A [ Gebot
1310 “SAARLOUIS” - K2, OPD Trier, auf 6 austaxierten kleinformatigen Damenbriefen nach Königswinter, alle mit vollständigem Inhalt. . . . . . . . . . . [ 60,—
1311 “SASSENBERG” - Vorphila-K1 auf doppelt verwendetem Brief (innen L2 Oelde), dazu nachverwendeter K1 auf Brief mit 1 Gr. NDP Dienst (Bugspur) [ 45,—
1312 “SCHLOCHAU 28 12 66" - K2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Wittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U28A [ 15,—
1313 “SCHOENAU” - K2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Schönwalde, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 20,—
1314 “SCHWELM 4/11 67" - K2, OPD Arnsberg, auf Brief mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr. (Scherentrennung) nach Gimritz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3) [ 20,—
1315 “SCHÖPPINGEN” - K1 auf Post-Insinuations-Dokument von 1846, dazu Vorphila-K2 auf Brief mit NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1316 “SENDEN” - Vorphila-K2 auf Brief, dazu zwei lose 1 Sgr. und 2 Sgr. Paar 6 Pfg mit neuem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1317 “SENDENHORST” - Vorphila-L2 auf Brief, nachverwendeter Ra2 auf Briefstück mit 1 Gr. NDP, Brief mit DR 10 Pfg (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1318 “SIEGEN 22 2 64" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Giessen, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten. . . . . . U26A [ 15,—
1319 “SIEGEN” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Westendorf bei Fallingbostel im Kgr. Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U19A [ 20,—
1320 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen) nach Jena, rücks. roter Paketnummernzettel und Taxis-L2

als Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1321P “STETTIN 20.2. I BERLIN”, Bahnpost-L3 in blau, 2x auf Faltbriefhülle mit 3 Werten 4 Pfg gelblichgrün und handschriftlichem Aufgabevermerk
“Cöpenick” nach Berlin, Marken mit Mängeln durch Faltung, optisch noch feiner Beleg für dieser nicht häufigen Kombination. . . . . . . . . . . . .

14a(3) [ 40,—

1322 “STOLZENBACH 16 6 (1858)” - K2, OPD Köln, auf Dienstbrief nach Ruppichteroth, vollständiger Briefinhalt, Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1323 “STROMBERG i. W.” - kleiner K1 auf Paketbegleitbrief aus 1842, dazu Ra2 auf 1 Sgr. Ganzsache Preußen (Patina) und auf loser 2 Gr. Brustschild . [ 55,—
1324 “SÜDLOHN” - Vorphila-K1 auf Brief, dazu zwei Briefe mit Ra2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1325 “TECKLENBURG” - Vorphila-L2 auf Briefstück mit fehlerhafter 1 Sgr. Kopfausgabe (signiert Kastaun BPP “Rarität 1. Ranges - Kaufpreisvermerk

des Sammlers 1.000.- DM), dazu Ra2 nachverwendet und 3 Vorphilabriefe mit L2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

1326P “TELGTE” - Ra2, auf kl. Brief mit zweimal 1 Sgr. 2 Sgr. und zweimal 3 Pfg nach Paris (1865), Adresse geschwärzt, Beförderungsspuren und
Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2),17,18 [ 140,—

1327 “TELGTE” - vier Briefe, ein Vorphilabrief mit L2, Ra2 nachverwendet auf NDP-Brief, K1 auf R-Brief mit dreimal 10 Pfg Deutsches Reich . . . . . [ 45,—
1328 “TILSIT” - Ra2, OPD Gumbinnen, auf GS-Umschlag 3 Sgr. im großen Format nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U3B1 [ 20,—
1329 “TOENNISHAEUSCHEN” - K2 auf Brief aus Vorheln, dazu Ra2 auf Briefstück mit NDP 1 Gr., weiterhin auf Brief mit 20 Pfg Reichsadler und Land-

post-Stempel auf 2 Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

1330 “VELEN” - drei Briefe mit Vorphila-K2, Ra2 und neuer K1, dazu klarer Nummernstempel “1543" auf berührter 1 Sgr. und Ra2 auf waagerechtem
Paar 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1331 “VREDEN” - Vorphila-L2 und Ra2 auf zwei Briefen, dazu Ra2 auf Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1332 “WADERSLOH” - Vorphila-K1 auf Brief sowie Ra2 auf zwei sauberen Briefe und einer Wappen-Ganzsache 1 Sgr. (R!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 95,—
1333 “WAHLHAUSEN 30/12 67" - K2, OPD Erfurt, auf Dienstbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg vom VORLETZTEM TAG DER PREUSSISCHEN

POST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1334 “WEHLAU” - Ra2, OPD Königsberg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. im großen Format nach Königsberg, kleine Heftklammerspur . . . . . . . . . . . . . . . U8B [ 20,—
1335 “WESTERCAPPELN” - L2 auf Vorphilabrief, Ra2 auf Brief, sowie je nachverwendet auf DR 20 Pfg auf Brief bzw. 5 Pfg Ganzsache, einmal lose ge-

stempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1336 “WETZLAR” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. an einen Baron de Schweitzer nach Frankfurt/M., vom Empfänger mussten 1 Kr.
Ortsbestellgeld entrichtet werden, rücks. grünes Lacksiegel, Ankunfts- und Distributionsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U 11 A [ 24,—

1337 “WISSEK” - Ra2, OPD Bromberg, klar auf Faltbrief 2 Sgr. Wappen nach Driesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 24,—

40

Preußen Ortsstempel

1338 “WITTENBERGE STADT 19.5.”, Ra3 auf 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief, Spuren (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1339 “WITTSTOCK” - L2, OPD Potsdam, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Berlin, rücks. Bahnpost-K2 “BERLIN-HAMBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A2 [ 40,—
1340 “WOLBECK” - K2 auf Vorphilabrief, sowie neuer K2 auf Briefstück mit Viererstreifen 3 Sgr. Wappen, zweimal nachverwendet auf DR und NDP [ 60,—
1341 “WRESCHEN” - Ra2, OPD Posen, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Posen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U20A [ 15,—
1342 “ZÜLPICH” - Ra2, nebst Paketzettel und interessantem Packmeister-Stempel auf Paketbegleitbrief nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

1343 “1" - Aachen, klar und zentrisch auf 1 Sgr. schwarz auf rosa vom Bogenrand links, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1344 “1" - AACHEN, zentrisch klar auf zwei farbfrischen, vollrandigen Kabinettstücken 3 Sgr. a. gelb und 3 Sgr. a. maisgelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,4b # 20,—
1345 “1" - AACHEN, herrlich klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1346 “1" - AACHEN, klarer zentrischer Abschlag auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1347 “70" - BARMEN, OPD Düsseldorf, zentrisch auf allseits breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1348 “91" - BENDORF, OPD Koblenz, herrlich klarer und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . 6a ] 30,—
1349 “103" - BERLIN, Kollektion mit 24 Marken/Briefstücken aus MiNr. 2 bis 10, einem waager. Paar MiNr. 8 und einem waager. Dreierstreifen MiNr. 2,

dabei verschiedene Markenauflagen und Stempeltypen, insgesamt gute Qualität, Michelwert in der je günstigsten Variante bereits 900.- . . . .
ex2/10 #/] 150,—

1350 “103" - BERLIN, auf Briefstück mit je allseits vollrandiger 2 u. 3 Sgr., nebengesetzt roter Zacken-Ra1 ”Recomandirt". . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4a ] 20,—
1351 “104" - BERLIN BAHNPOST, zentrisch auf allseits voll- bis breitrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—
1352 “104" - BERLIN Eisenbahn-Sped.-Amt Nr. I, kleine Ziffer, je zentrisch klar auf allseits vollrandigen Luxusstücken 2 u. 3 Sgr., bei der 3 Sgr. zeigt der

Vierringstempel einen dicken Punkt über der ”0" von “104" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,4a # 50,—

1353 “106" - BERLIN Eisenbahn-Sped.-Amt Nr. III, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1354P “106" (Bahnpost-Sped.-Amt Nr. II) zentrisch klar nebst Ra3 von ”BERLIN HAMBURGER-BAHN." auf Ortsbrief mit dreiseitig breitrandiger, rechts

gerissener statt geschnittener 1 Sgr. a. hellbräunlichkarmin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 60,—

1355 “110" - BERNBURG, Anhalt-Bernburg, auf zwei allseits schmal- bis breitrandigen Kabinettstücken 1 u. 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,3 # 30,—
1356P “132" - Birnbaum, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1357P “145" nebst Ra2 ”BOCHOLT" auf Brief mit 1 Sgr. schwarz auf rosa, Adresse ursprünglich übermalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 120,—
1358P “158" - Borek, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1359 “182" - BREMEN, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. Minieckbug links oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1360 “183" - BRESLAU, Kollektion mit 12 Marken, MiNr. 1, 2 (4), 3, 4 (2), 5 (2), 6 u. 10, dabei verschiedene Stempeltypen, teils kleine Mängel, Michel-

wert in der je günstigsten Variante bereits 435.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/10 # 60,—

1361 “183" - BRESLAU, klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1362 “183" - BRESLAU, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1363 “184" - BRESLAU Bahnpost-Sped.-Amt Nr. V, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Luxusstück 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1364FP “208" - Buldern, ideal auf 1 Sgr. schwarz auf rosa (links Randlinienschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 200,—
1365 “258" - COELN, klarer und zentrischer Abschlag auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1366P “272" - Cranz, klar und zentrisch auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1367 “273" - CREFELD, OPD Düsseldorf, zentrisch klar auf farbfrischer, links u. rechts berührter 1/2 Sgr., sign. R.F. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 15,—
1368 “280" - KREUZNACH, OPD Koblenz, Luxusabschlag auf Briefstück mit rechts leicht an Randlinie, sonst vollrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
1369 “280" - CREUZNACH, OPD Koblenz, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. links leichter Bug, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . 6a ] 15,—
1370P “345" - Driesen, klar auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1371 “355" - DÜREN, OPD Aachen, klar auf farbfrischer, allseits voll/breitrandiger 3 Sgr. leichter Bugansatz, sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # Gebot
1372 “373" - ELBERFELD,OPD Düsseldorf, je zentrisch auf vier versch. Werten, die 1 Sgr. -Marke rücks. Papieraufspaltung, sonst prachtvolle Kollektion 1/4 # 20,—
1373P “411" - Finsterwalde, klar und zentrisch auf Prachtbriefstück mit vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,—
1374 “424" - FRANKFURT/ODER, zentrisch auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. dunkelrosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
1375 “505" - GOGOLIN, OPD Oppeln, zentrisch klar auf allseits breitrandigem Luxusstück 3 Sgr. gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
1376 “549" - GRÜNBERG, OPD Liegnitz, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr., Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1377 “573" - HALLE Bahnpost-Sped.-Amt Nr. VI, herrlich klar auf allseits breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. lebhaftkarmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
1378 “574" - HALLE, OPD Minden, ideal zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Sgr., rechts Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 25,—
1379 “578" klar nebst K2 ”HAMBURG 23 12" auf Briefvorderseite mit allseits breitrandiger 3 Sgr. nach Leipzig/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ([) Gebot
1380P “742" - Königsberg i. Pr., klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1381 “742" - KÖNIGSBERG, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Luxusstück 3 Sgr. mit zusätzlichem Teilabschlag eines roten Einkreisstempel . . 4a # 20,—
1382 “789" - LANDESHUT, OPD Liegnitz, herrlich klar auf allseits vollrandigem Prachtstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
1383P “866" - Lippstadt, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. Schwarz auf rosa und Ra2 ”LIPPSTADT 2.11. (57)" nach

Salzkotten, leichte Stockflecken, sonst feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 50,—

1384 “866" - LIPPSTADT, OPD Arnsberg, klar auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 3 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1385 “888" - LÜBBENAU, OPD Frankfurt/O., klar auf allseits gut vollrandigem Kabinettstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1386 “906" - MAGDEBURG, drei Abschläge auf waager. Dreierstreifen 1 Sgr., rechts kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandig geschnitten, zarter

waager. Briefknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(3) # 20,—

1387 “906" - MAGDEBURG, Type mit Punkt hinter ”906" zentrisch klar auf vollrandiger 2 Sgr. und Type ohne Punkt hinter “906" zentrisch klar auf voll-
randiger 3 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4a # 20,—

1388 “906" - MAGDEBURG, klar und zentrisch auf allseits voll- bis breitrandiger 2 Sgr. blau, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1389P “916" - Margonin, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1390P “920" - Marienwerder, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a [ 20,—
1391 “982" - MÜNSTER, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1392P “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter. Diese

Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

1393 “1159" - Potsdam, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1394P “1209" nebst K2 ”RECKLINGHAUSEN" auf Brief mit 1 Sgr. (Randlinienschnitt) Adresse ursprünglich übermalt 10.12.1850, dazu lose 1 Sgr. mit

Nummernstempel “1209" (unten angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2d,2a [ 160,—

1395 “1214" - REHME (Bad Oeynhausen), OPD Minden, zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. dunkelrosa, rücks. originäre Papieranhaftungen . . 2b # 25,—
1396P “1239" nebst Ra2 ”RHEINE" auf Brief mit waagerechtem Paar 1 Sgr. schwarz auf rosa nach Münster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a (2) [ 80,—
1397 “1241" - RHEYDT (OPD Düsseldorf), klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. maisgelb, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # Gebot
1398P “1272" - Ruhrort, ideal klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa (Eckbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1399 “1295" - SIEGEN, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosakarmin, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
1400 “1371" - SCHWEIDNITZ, OPD Breslau, zentrisch auf 1 Sgr. gegitterter Grund mit Plattenfehler ”Randlinie an rechter oberer Ecke offen", leichte

Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aPF # 20,—

1401FP “1389" - Sendenhorst, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, signiert Grobe, Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 160,—
1402 “1414" - SORAU, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1403 “1422" - STADTBERGE (Nieder- Obermarsberg), OPD Arnsberg, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr., der Abschlag ist vorders.

etwas schwer lesbar, prägt aber rückseitig schön durch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ] 25,—

1404 “1433" - STEINHEIM, OPD Minden, klar auf 4 Pfg, oben ist ein Teil der Marke ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 20,—
1405 “1456" - STREHLEN, OPD Breslau, auf allseits voll- bis sehr breitrandiger 1/2 Sgr. links mit Teil vom Bogenrand, rechts kleiner Einriss . . . . . . 1 # 15,—
1406 “1473" - SWINEMÜNDE, OPD Stettin, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr., minimal Falzhell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
1407P “1496" - Thorn, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. gelb glatter Grund, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
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1408 “1599" - WEISSENFELS, OPD Merseburg, drei herrlich klare Abschläge auf wirkungsvollem Briefstück mit abwechselnd geklebter 1+2+1 Sgr. in
unorthodoxer Schnittqualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2),3 ] 25,—

1409 “1599" - WEISSENFELS, OPD Merseburg, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1410FP “1612" nebst Ra2 ”WERNE" auf kleinem Brief mit 1 Sgr. schwarz auf rosa nach Lünen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 200,—
1411FP “1623" nebst Ra2 ”WETTRINGEN" auf Brief mit breitrandiger 1 Sgr. Umschlag Mängel, handschriftlicher Vermerk 24.5.1859, Spätverwendung,

signiert Kastaun, HK (Horst Krause, Gelsenkirchen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a [ 320,—

1412 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3, klar und zweifach auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1413 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3 klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # Gebot
1414 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3 klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 1/2 Gr. orange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 ] Gebot
1415 “AACHEN”, K2 klar und zentrisch auf NDP 2 Gr. blau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # Gebot
1416 “ALLSTEDT” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1417 “ALT=JANOWITZ 1 9 74" - K1, OPD Liegnitz, herrlich klar nebst Vermerk ”p. expressen von Wildruff zu besorgen" auf Trauerbriefkuvert 1 Gr. gro-

ßer Brustschild nach Klipphausen bei Wildruff/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 [ 20,—

1418 “ALTDAMM” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 20,—
1419 “ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ” - Ra3 in seltener BLAUER Stempelfarbe klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Trier sowie schwarzer Ra3

“ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ” auf fehlerhaftem GS-Umschlag NDP U28A nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR/NDP [ 25,—

1420 “ALTWARP 18/1 01" - aptierter K2, OPD Stettin, herrlich klar auf schöner color-AK DR 5 Pfg Germania nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 55 [ 30,—
1421 “ANCLAM BAHNH.”, Ra2 klar und zweifach auf großem Briefstück mit NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1422 “ANGERBURG 11 1 73" - K2, OPD Gumbinnen, klar auf Pracht-Briefstück 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung. . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
1423 “ANNEN 10 2 83" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1424 “BARMEN RITTERSHAUSEN” - Ra3, OPD Düsseldorf, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszähnung . . . . . . . . DR 4 ] 15,—
1425 “BARMEN UNTERBARMEN” - Ra3, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18(2) # Gebot
1426 “BARMEN WUPPERFELD 28 10 (1872)” - Ra3, OPD Düsseldorf, auf Brief DR 1 Gr. (minimal Patina) nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
1427 “BARMEN” - K2, klar und zentrisch zweifach abgeschlagen auf Briefstück eines PD-Auslandsbriefes mit waager. Paar NDP 1 Gr. rot gezähnt und

1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 15,16 ] Gebot

1428 “BARMEN” - K2, klar und zentrisch zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot (2) und 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1429 “BAROP 18 2 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1430 “BERLINCHEN” - K2, OPD Frankfurt/O., vollständiger Abschlag auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung. . . . DR 14 ] 20,—
1431 “BERNBURG BAHNHOF” - Ra3 ohne Datum, Anhalt/Bernburg, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 25,—
1432 “BERNSTEIN R.B. FRANKFURT A/O 21 5 81" - Ra3, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Prag (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1433 “BERNSTEIN REG. BEZ. FRANKFURT A./O.” - Ra3, klar und zentrisch auf NDP 2 Gr. hellgraublau gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 Gebot
1434 “BETZDORF” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf waager. Paar NDP 2 Gr. (unten teils Scherentrennung) als Rückfrankatur auf Postinsinuationsdokument

aus Siegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) [ 20,—

1435 “BIRNBAUM 12 2 73" - K1, OPD Posen, zentrisch klar auf Luxusstück DR 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 15,—
1436 “BOBAU 26 6 72" - K2, OPD Danzig, fast idealer Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
1437 “BONN 28 9 72" - K2, auf blauem Briefstück mit zwei Stück DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot, linke Marke hatte bereits vor dem Aufkle-

ben einen Bug, sonst schönes Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR3(2) ] 20,—

1438 “BORGENTREICH 1 5 78" - K2, OPD Minden, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33(2) ] 15,—
1439 “BRAETZ” - K2, klar und zentrisch auf Brief mit tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild, rückseitig Briefteil fehlend, Fotobefund Hennies BPP “gut

erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ 20,—

1440 “BRAKEL” - K2, OPD Minden, je klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und Briefstück DR waager. Paar 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,33(2) ] 15,—
1441 “BRESLAU FREIBURGER BAHNHOF” - Ra3, klarer Teilabschlag auf loser 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR19 # Gebot
1442 “BRESLAU OBERSCHL. BAHNH.” - Ra3, klar und weitgehend vollständig vom 31.12.74 (Silvesterdatum) auf 2 Gr. großer Schild (Zähnung unten

uneben), Kurzbefund Sommer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20 # Gebot

1443 “BRESLAU STADT-POST-EXPED. No4 5 2 69" - Ra3, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Sgr. nach Baumgartenbrück bei Wer-
der Reg. Bez. Potsdam, oben rechts Öffnungsmangel, rücks. schönes schwarzes Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U30A [ 15,—

1444 “BRESLAU STADT-POST-EXP. 2" - Ra3, sauberer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Som-
mer BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 ] Gebot

1445 “BRESLAU” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1446 “BRIESEN IN WESTPREUSSEN 11 6 73" - Ra3, OPD Marienwerder, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 2 Gr. großer Brustschild . DR20 ] 15,—
1447 “BROMBERG 19 5 69" - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 3 Sgr. braun, großes Format, lange Gummierung, nach Berlin, leich-

te waager. Faltspur, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U30B [ 20,—

1448 “BROMBERG” - K2 klar auf Einzelmarke eines Dreierstreifens NDP 1/3 Gr. grün gezähnt, die zwei nicht entwerteten Marken am Bestimmungsort
mit Ra2 “MIESCHKO” nachgestempelt, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 14 ] Gebot

1449 “BROMBERG” - K2, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild im kl. Markenformat (L15), Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR19L15 # Gebot
1450 “BUBLITZ” - K2, OPD Cöslin, je zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild und DR 3 Pfg (gepr. Wiegand BPP), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,31 # Gebot
1451 “BUBLITZ” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1452 “BUNZLAU” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1/3 Gr. grün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # Gebot
1453 “BURG REG. BEZ. MAGDEBURG” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1454 “BURGSTEINFURT” - Ra2 auf fünf Belegen, dabei u. a. R-Brief mit NDP 2 Gr. (2), Brief mit DR Mi.-Nr. 19 und Briefstück mit waager. Paar Mi.-Nr. 3 . [ 65,—
1455 “BURGSTEINFURT” - Ra2, OPD Münster, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 15,—
1456 “BÖDEFELD 15/2 (1875)” - K2, OPD Arnsberg, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr., in der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875 als 5 Pfg-Postkarte

nach Lippstadt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 30,—

1457 “CALBE A. D. MILDE” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18 ] Gebot
1458 “CARDEN” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1459 “CAROLATH” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Auslandsbrief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1460 “COBLENZ AUS DEM BRIEFKASTEN” - Ra3, klarer Teilabschlag (praktisch voll) auf loser 2 Gr. großer Schild (kl. Mängel), Kurzbefund Sommer BPP DR20 # Gebot
1461 “COBLENZ BHFS-BRIEFKASTEN 18 5 74" - Ra3, vollständiger Abschlag auf Pracht-Briefstück DR 2x 1/2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18(2) ] 25,—
1462 “COBLENZ” - K2 in blau, zweifach abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. NDP nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
1463 “COENNERN 21/8 (1872)” - Ra2, OPD Merseburg, auf Postkarten-Formular C.154 mit EF DR 1/2 Gr. orange kleiner Brustschild nach Halle/S.,

zwei senkr. Büge außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 20,—

1464 “COTTBUS”, OPD Frankfurt a. O., K2 klar auf 5 Gr. kleiner Schild im kl. Markenformat L15, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . DR6L15 # 20,—
1465 “CREUZNACH” - K2, doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Cöln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU30 [ Gebot
1466 “CRONENBERG 28 6 71" - K2, OPD Düsseldorf, zwei vollständige Abschläge auf Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1467 “CRONENBERG” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1/3 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . DR17a ] Gebot
1468 “CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 20/7 (1884)” - Ra3, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg sowie “CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 17/4 (1884)” auf

Brief mit 2x 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 41(2),P [ 15,—

1469 “CRÖSLIN 24 12 87" - K2, OPD Stralsund, klar auf senkr. Paar DR 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41(2) # 15,—
1470 “CÖLN BAHNHOF” - K2, zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nürnberg, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1471 “DAMGARTEN 22 10 84" - K2, OPD Stralsund, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Greifswald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P13/01 [ Gebot
1472 “DRABENDERHÖHE 18 7 73" - K1, OPD Köln, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief nach Bruch bei Nümbrecht, Kuvert Altersspuren, rücks rotes

Lacksiegel. Nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR [ 30,—
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1473 “DRAMBURG” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
1474 “DROSSEN 22 9 74" - K2, OPD Frankfurt/O., herrlich klar auf Kabinettbriefstück DR 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 15,—
1475 “DROSSEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # Gebot
1476 “DUDELDORF 10 5 (1876)” - Ra2, OPD Trier, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 30,—
1477 “DUISBURG / HOCHFELD 2 3 74" - Ra3, OPD Düsseldorf, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Hoerde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 20,—
1478 “DZIESCHOWITZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1479 “DÜBEN” - Ra2, OPD Merseburg, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 6 Pfg nach Leipzig, Kuvert leichte senkrechte Büge, Mi.

90.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U33 [ 20,—

1480 “DÜLMEN” - Ra2 klar auf zwei Briefen 1 Gr. Deutsches Reich bzw. NDP, Nummernstempel “353" auf Briefstück mit 1 Sgr. und einmal Ablö-
ser-Stempel auf Deutsches Reich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 55,—

1481 “EHRENFELD 10 7 75" - K2, OPD Köln, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Carlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
1482 “EILPE” - Ra2, klar und zentrisch auf senkr. Paar NDP 1/2 Gr. orange (leichte Oxidation), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP15(2) # Gebot
1483 “EITORF 1/1 87" - K2, OPD Köln, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Ehrenfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P12 [ 15,—
1484 “ELBERFELD” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Graefrath, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1485 “ELBING” - Ra2, OPD Danzig, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Pfg, oben uneben geöffnet und entspr. Mängel, Mi. 100.-

+ Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U32 [ 15,—

1486 “EMSDETTEN” -Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1487 “ERDMANNSDORF” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1488 “ERFURT BAHNHOF 16 1 73" - Ra2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Brustschild nach Naumburg/S.,Marke mit interessanter Farbansammlung um

Kreis unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

1489 “ERFURT” - K2, klar auf zwei portopflichtigen Dienstsachen in 1. bzw. 2. Gewichtsstufe mit DR 1 Gr. bzw. DR waager. Paar 1 Gr. großer Brustschild
an gleiche Adresse in 1873/74 nach Groß Bodungen, schöne Darstellung der beiden Portostufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19(3) [ 20,—

1490 “ERKNER” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1491 “ESSEN R. B. DÜSSELDORF” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1492 “EVERSWINKEL” - K2 nebst Tinte auf Brief mit 1 Gr. Brustschild, dazu drei Werte mit K1 Ennigerloh (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1493 “FEHRBELLIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar 2 Gr. blau großer Schild, tadellos, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . DR 20(2) ] 20,—
1494 “FIDDICHOW 5 9 81" - K2, OPD Stettin, auf Brief mit senkr. Paar DR 5 Pfg nach Greifenhagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 40(2) [ 15,—
1495 “FRANKENHAUSEN 28/3 72" - K2, Schwarzburg-Rudolstadt, fast zentrisch auf DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot, Kabinett. . . . . . . . . DR3 # 20,—
1496 “FRANKENSTEIN 13 11 (1872)” - Ra2, OPD Breslau, auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild nach Hameln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 20,—
1497 “FRANKFURT A. O.” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1498 “FRANKFURT A.O. 17/10 68" - K1, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach Vallendar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 15,—
1499 “FRAUSTADT 24 2 69" - K1, OPD Posen, ideal auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 15,—
1500 “FREIENSTEIN” - Ra2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . NDP4 [ Gebot
1501 “FREIENWALDE A. O.” - K2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Halle a/S., tadellos . . NDPU1B [ Gebot
1502 “FRIEDBERG A/QUAIS” - Ra3, OPD Liegnitz, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ 15,—
1503 “FRIEDBERG I.D. NEUMARK STADT 8 8 72" - Ra3, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Lipke sowie Ra3 ”FRIEDBERG I.D. NEUMARK STADT

7 11 (73)" auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 4,P1 [ 20,—

1504 “FÜRSTENWALDE 29 8 (1872)” - Ra2, auf Auslagen-Paketbegleitbrief nach Heiligenstadt bei Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 20,—
1505 “GASSEN” - Ra2, OPD Frankfurt/O., auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Kr. nach Berlin, Kuvert rechts etwas verkürzt, Mi. 125.-

+ Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U40 [ 25,—

1506 “GELDERN 22 8 74" - K2 mit Sternen, OPD Düsseldorf, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
1507 “GERSWALDE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1508 “GESECKE 23 11 74" - K2, OPD Arnsberg, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1509 “GEVELSBERG 24 1 70" - K2, OPD Arnsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 15,—
1510 “GIESMANNSDORF” - K1, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
1511 “GINGST” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 20,—
1512 “GLOWITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 20,—
1513 “GOERLITZ ST.P. 5 7 72" - Grotesk-K1, klar und vollständig auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 15,—
1514 “GRAMENZ” - K2, OPD Cöslin, zwei Abschläge auf größerem Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 20,—
1515 “GREIFENHAGEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Güstrow, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1516 “GREIFSWALD BAHNHOF” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Nürnberg, Kabinett . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1517 “GRONAU IN WESTFALEN” - Ra3, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1518 “GROSS-BODUNGEN 22/9" - K2, OPD Erfurt, klar auf Faltbriefhülle NDP 1 Gr. nach Worbis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—
1519 “GROSS-PANKOW 30 9 74" - K2, OPD Potsdam, vollständiger und gerade aufsitzender Abschlag auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. großer

Brustschild, Zahnverkürzungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR18 ] 15,—

1520 “GROSS-WELLE” -  Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1521 “GUBEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
1522 “HAGEN I. WESTPHALEN (BAHNHOF)” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1523 “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1524 “HALBERSTADT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1525 “HAVIXBECK” - Ra2 auf Brief mit 1 Gr. NDP sowie auf 1 Gr. Brustschild-GA (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1526 “HELLEFELD 23 4 83" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1527 “HERINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1528 “HERMSDOF REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf kleinformatigem Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . NDP16 [ Gebot
1529 “HERNE 14 10 72" - K2, OPD Arnsberg, ideal auf DR 1/2 Gr., Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # 15,—
1530 “HERRSTEIN 21 8 (1879)” - Ra2, Fürstentum Birkenfeld/Oberstein,klar auf DR GS-Postkarte 5 Pfge nach Darmstadt, kleiner Eckbug links oben. . DR P5 [ 15,—
1531 “HOHENFRIEDERBERG 18/3 75" - Ra2, OPD Liegnitz, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Röhrsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P3F [ 15,—
1532 “HOHENMÖLSEN” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1533 “HOHENMÖLSEN” - K2, OPD Merseburg, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Riesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 20,—
1534 “HOMBERG R.B. DÜSSELDORF 2 2 75" - Ra3, Kopf stehend auf waager. Paar DR 1/2 Gr., verwendet als 5 Pfg-Marke in der Aufbrauchszeit im

1.Halbjahr 1875, Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18(2) # 20,—

1535 “HORNBURG” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1536 “HÖRDE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. ultramarin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 ] Gebot
1537 “JACOBSHAGEN 22 1 74" - K1, OPD Stettin, auf Brief DR 2 Gr. großer Brustschild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 [ 15,—
1538 “JAUER 30 9 72" - K2, OPD Liegnitz, auf Briefstück DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 ] 20,—
1539 “JOACHIMSTHAL REG. BEZ. POTSDAM” - Ra2, klar und zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1540 “KATTOWITZ” - Ra2, klar doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Schoenebeck, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1541 “KIERSPE 22 12 (1875)” - Ra2, OPD Arnsberg, späte Nachverwendung auf Brief DR 10 Pfg nach Erndtebrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 15,—
1542 “KIRCHHUNDEM 24 5 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Wipperfürth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1543 “KOENIGSBERG PR EISENB.POST-BUER. XI” - Bahnpost-Segmentstempel, Teilabschlag auf DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot, Kabinett DR3 # 20,—
1544 “KRAUPISCHKEN 1 5 69" - K2, OPD Gumbinnen, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. (fehlt, Wertstempel aufgedeckt) auf Preußen 6 Kr.

nach Helmstedt, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Kuvert teils leicht getönt, Mi. 125.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U41 [ 20,—

1545 “KRIEWEN” - K2, OPD Posen, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild, minimal helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # 20,—
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1408 “1599" - WEISSENFELS, OPD Merseburg, drei herrlich klare Abschläge auf wirkungsvollem Briefstück mit abwechselnd geklebter 1+2+1 Sgr. in
unorthodoxer Schnittqualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2),3 ] 25,—

1409 “1599" - WEISSENFELS, OPD Merseburg, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1410FP “1612" nebst Ra2 ”WERNE" auf kleinem Brief mit 1 Sgr. schwarz auf rosa nach Lünen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 200,—
1411FP “1623" nebst Ra2 ”WETTRINGEN" auf Brief mit breitrandiger 1 Sgr. Umschlag Mängel, handschriftlicher Vermerk 24.5.1859, Spätverwendung,

signiert Kastaun, HK (Horst Krause, Gelsenkirchen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a [ 320,—

1412 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3, klar und zweifach auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1413 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3 klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # Gebot
1414 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3 klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 1/2 Gr. orange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 ] Gebot
1415 “AACHEN”, K2 klar und zentrisch auf NDP 2 Gr. blau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # Gebot
1416 “ALLSTEDT” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1417 “ALT=JANOWITZ 1 9 74" - K1, OPD Liegnitz, herrlich klar nebst Vermerk ”p. expressen von Wildruff zu besorgen" auf Trauerbriefkuvert 1 Gr. gro-

ßer Brustschild nach Klipphausen bei Wildruff/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 [ 20,—

1418 “ALTDAMM” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 20,—
1419 “ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ” - Ra3 in seltener BLAUER Stempelfarbe klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Trier sowie schwarzer Ra3

“ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ” auf fehlerhaftem GS-Umschlag NDP U28A nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR/NDP [ 25,—

1420 “ALTWARP 18/1 01" - aptierter K2, OPD Stettin, herrlich klar auf schöner color-AK DR 5 Pfg Germania nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 55 [ 30,—
1421 “ANCLAM BAHNH.”, Ra2 klar und zweifach auf großem Briefstück mit NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1422 “ANGERBURG 11 1 73" - K2, OPD Gumbinnen, klar auf Pracht-Briefstück 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung. . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
1423 “ANNEN 10 2 83" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1424 “BARMEN RITTERSHAUSEN” - Ra3, OPD Düsseldorf, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszähnung . . . . . . . . DR 4 ] 15,—
1425 “BARMEN UNTERBARMEN” - Ra3, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18(2) # Gebot
1426 “BARMEN WUPPERFELD 28 10 (1872)” - Ra3, OPD Düsseldorf, auf Brief DR 1 Gr. (minimal Patina) nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
1427 “BARMEN” - K2, klar und zentrisch zweifach abgeschlagen auf Briefstück eines PD-Auslandsbriefes mit waager. Paar NDP 1 Gr. rot gezähnt und

1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 15,16 ] Gebot

1428 “BARMEN” - K2, klar und zentrisch zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot (2) und 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1429 “BAROP 18 2 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1430 “BERLINCHEN” - K2, OPD Frankfurt/O., vollständiger Abschlag auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung. . . . DR 14 ] 20,—
1431 “BERNBURG BAHNHOF” - Ra3 ohne Datum, Anhalt/Bernburg, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 25,—
1432 “BERNSTEIN R.B. FRANKFURT A/O 21 5 81" - Ra3, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Prag (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1433 “BERNSTEIN REG. BEZ. FRANKFURT A./O.” - Ra3, klar und zentrisch auf NDP 2 Gr. hellgraublau gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 Gebot
1434 “BETZDORF” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf waager. Paar NDP 2 Gr. (unten teils Scherentrennung) als Rückfrankatur auf Postinsinuationsdokument

aus Siegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) [ 20,—

1435 “BIRNBAUM 12 2 73" - K1, OPD Posen, zentrisch klar auf Luxusstück DR 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 15,—
1436 “BOBAU 26 6 72" - K2, OPD Danzig, fast idealer Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
1437 “BONN 28 9 72" - K2, auf blauem Briefstück mit zwei Stück DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot, linke Marke hatte bereits vor dem Aufkle-

ben einen Bug, sonst schönes Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR3(2) ] 20,—

1438 “BORGENTREICH 1 5 78" - K2, OPD Minden, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33(2) ] 15,—
1439 “BRAETZ” - K2, klar und zentrisch auf Brief mit tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild, rückseitig Briefteil fehlend, Fotobefund Hennies BPP “gut

erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ 20,—

1440 “BRAKEL” - K2, OPD Minden, je klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und Briefstück DR waager. Paar 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,33(2) ] 15,—
1441 “BRESLAU FREIBURGER BAHNHOF” - Ra3, klarer Teilabschlag auf loser 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR19 # Gebot
1442 “BRESLAU OBERSCHL. BAHNH.” - Ra3, klar und weitgehend vollständig vom 31.12.74 (Silvesterdatum) auf 2 Gr. großer Schild (Zähnung unten

uneben), Kurzbefund Sommer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20 # Gebot

1443 “BRESLAU STADT-POST-EXPED. No4 5 2 69" - Ra3, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Sgr. nach Baumgartenbrück bei Wer-
der Reg. Bez. Potsdam, oben rechts Öffnungsmangel, rücks. schönes schwarzes Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U30A [ 15,—

1444 “BRESLAU STADT-POST-EXP. 2" - Ra3, sauberer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Som-
mer BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 ] Gebot

1445 “BRESLAU” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1446 “BRIESEN IN WESTPREUSSEN 11 6 73" - Ra3, OPD Marienwerder, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 2 Gr. großer Brustschild . DR20 ] 15,—
1447 “BROMBERG 19 5 69" - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 3 Sgr. braun, großes Format, lange Gummierung, nach Berlin, leich-

te waager. Faltspur, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U30B [ 20,—

1448 “BROMBERG” - K2 klar auf Einzelmarke eines Dreierstreifens NDP 1/3 Gr. grün gezähnt, die zwei nicht entwerteten Marken am Bestimmungsort
mit Ra2 “MIESCHKO” nachgestempelt, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 14 ] Gebot

1449 “BROMBERG” - K2, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild im kl. Markenformat (L15), Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR19L15 # Gebot
1450 “BUBLITZ” - K2, OPD Cöslin, je zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild und DR 3 Pfg (gepr. Wiegand BPP), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,31 # Gebot
1451 “BUBLITZ” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1452 “BUNZLAU” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1/3 Gr. grün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # Gebot
1453 “BURG REG. BEZ. MAGDEBURG” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1454 “BURGSTEINFURT” - Ra2 auf fünf Belegen, dabei u. a. R-Brief mit NDP 2 Gr. (2), Brief mit DR Mi.-Nr. 19 und Briefstück mit waager. Paar Mi.-Nr. 3 . [ 65,—
1455 “BURGSTEINFURT” - Ra2, OPD Münster, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 15,—
1456 “BÖDEFELD 15/2 (1875)” - K2, OPD Arnsberg, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr., in der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875 als 5 Pfg-Postkarte

nach Lippstadt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 30,—

1457 “CALBE A. D. MILDE” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18 ] Gebot
1458 “CARDEN” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1459 “CAROLATH” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Auslandsbrief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1460 “COBLENZ AUS DEM BRIEFKASTEN” - Ra3, klarer Teilabschlag (praktisch voll) auf loser 2 Gr. großer Schild (kl. Mängel), Kurzbefund Sommer BPP DR20 # Gebot
1461 “COBLENZ BHFS-BRIEFKASTEN 18 5 74" - Ra3, vollständiger Abschlag auf Pracht-Briefstück DR 2x 1/2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18(2) ] 25,—
1462 “COBLENZ” - K2 in blau, zweifach abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. NDP nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
1463 “COENNERN 21/8 (1872)” - Ra2, OPD Merseburg, auf Postkarten-Formular C.154 mit EF DR 1/2 Gr. orange kleiner Brustschild nach Halle/S.,

zwei senkr. Büge außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 20,—

1464 “COTTBUS”, OPD Frankfurt a. O., K2 klar auf 5 Gr. kleiner Schild im kl. Markenformat L15, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . DR6L15 # 20,—
1465 “CREUZNACH” - K2, doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Cöln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU30 [ Gebot
1466 “CRONENBERG 28 6 71" - K2, OPD Düsseldorf, zwei vollständige Abschläge auf Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1467 “CRONENBERG” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1/3 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . DR17a ] Gebot
1468 “CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 20/7 (1884)” - Ra3, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg sowie “CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 17/4 (1884)” auf

Brief mit 2x 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 41(2),P [ 15,—

1469 “CRÖSLIN 24 12 87" - K2, OPD Stralsund, klar auf senkr. Paar DR 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41(2) # 15,—
1470 “CÖLN BAHNHOF” - K2, zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nürnberg, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1471 “DAMGARTEN 22 10 84" - K2, OPD Stralsund, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Greifswald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P13/01 [ Gebot
1472 “DRABENDERHÖHE 18 7 73" - K1, OPD Köln, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief nach Bruch bei Nümbrecht, Kuvert Altersspuren, rücks rotes

Lacksiegel. Nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR [ 30,—

42

Preußen Nachverwendungen

1473 “DRAMBURG” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
1474 “DROSSEN 22 9 74" - K2, OPD Frankfurt/O., herrlich klar auf Kabinettbriefstück DR 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 15,—
1475 “DROSSEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # Gebot
1476 “DUDELDORF 10 5 (1876)” - Ra2, OPD Trier, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 30,—
1477 “DUISBURG / HOCHFELD 2 3 74" - Ra3, OPD Düsseldorf, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Hoerde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 20,—
1478 “DZIESCHOWITZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1479 “DÜBEN” - Ra2, OPD Merseburg, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 6 Pfg nach Leipzig, Kuvert leichte senkrechte Büge, Mi.

90.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U33 [ 20,—

1480 “DÜLMEN” - Ra2 klar auf zwei Briefen 1 Gr. Deutsches Reich bzw. NDP, Nummernstempel “353" auf Briefstück mit 1 Sgr. und einmal Ablö-
ser-Stempel auf Deutsches Reich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 55,—

1481 “EHRENFELD 10 7 75" - K2, OPD Köln, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Carlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
1482 “EILPE” - Ra2, klar und zentrisch auf senkr. Paar NDP 1/2 Gr. orange (leichte Oxidation), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP15(2) # Gebot
1483 “EITORF 1/1 87" - K2, OPD Köln, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Ehrenfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P12 [ 15,—
1484 “ELBERFELD” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Graefrath, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1485 “ELBING” - Ra2, OPD Danzig, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Pfg, oben uneben geöffnet und entspr. Mängel, Mi. 100.-

+ Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U32 [ 15,—

1486 “EMSDETTEN” -Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1487 “ERDMANNSDORF” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1488 “ERFURT BAHNHOF 16 1 73" - Ra2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Brustschild nach Naumburg/S.,Marke mit interessanter Farbansammlung um

Kreis unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

1489 “ERFURT” - K2, klar auf zwei portopflichtigen Dienstsachen in 1. bzw. 2. Gewichtsstufe mit DR 1 Gr. bzw. DR waager. Paar 1 Gr. großer Brustschild
an gleiche Adresse in 1873/74 nach Groß Bodungen, schöne Darstellung der beiden Portostufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19(3) [ 20,—

1490 “ERKNER” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1491 “ESSEN R. B. DÜSSELDORF” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1492 “EVERSWINKEL” - K2 nebst Tinte auf Brief mit 1 Gr. Brustschild, dazu drei Werte mit K1 Ennigerloh (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1493 “FEHRBELLIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar 2 Gr. blau großer Schild, tadellos, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . DR 20(2) ] 20,—
1494 “FIDDICHOW 5 9 81" - K2, OPD Stettin, auf Brief mit senkr. Paar DR 5 Pfg nach Greifenhagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 40(2) [ 15,—
1495 “FRANKENHAUSEN 28/3 72" - K2, Schwarzburg-Rudolstadt, fast zentrisch auf DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot, Kabinett. . . . . . . . . DR3 # 20,—
1496 “FRANKENSTEIN 13 11 (1872)” - Ra2, OPD Breslau, auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild nach Hameln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 20,—
1497 “FRANKFURT A. O.” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1498 “FRANKFURT A.O. 17/10 68" - K1, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach Vallendar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 15,—
1499 “FRAUSTADT 24 2 69" - K1, OPD Posen, ideal auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 15,—
1500 “FREIENSTEIN” - Ra2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . NDP4 [ Gebot
1501 “FREIENWALDE A. O.” - K2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Halle a/S., tadellos . . NDPU1B [ Gebot
1502 “FRIEDBERG A/QUAIS” - Ra3, OPD Liegnitz, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ 15,—
1503 “FRIEDBERG I.D. NEUMARK STADT 8 8 72" - Ra3, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Lipke sowie Ra3 ”FRIEDBERG I.D. NEUMARK STADT

7 11 (73)" auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 4,P1 [ 20,—

1504 “FÜRSTENWALDE 29 8 (1872)” - Ra2, auf Auslagen-Paketbegleitbrief nach Heiligenstadt bei Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 20,—
1505 “GASSEN” - Ra2, OPD Frankfurt/O., auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Kr. nach Berlin, Kuvert rechts etwas verkürzt, Mi. 125.-

+ Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U40 [ 25,—

1506 “GELDERN 22 8 74" - K2 mit Sternen, OPD Düsseldorf, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
1507 “GERSWALDE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1508 “GESECKE 23 11 74" - K2, OPD Arnsberg, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1509 “GEVELSBERG 24 1 70" - K2, OPD Arnsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 15,—
1510 “GIESMANNSDORF” - K1, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
1511 “GINGST” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 20,—
1512 “GLOWITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 20,—
1513 “GOERLITZ ST.P. 5 7 72" - Grotesk-K1, klar und vollständig auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 15,—
1514 “GRAMENZ” - K2, OPD Cöslin, zwei Abschläge auf größerem Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 20,—
1515 “GREIFENHAGEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Güstrow, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1516 “GREIFSWALD BAHNHOF” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Nürnberg, Kabinett . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1517 “GRONAU IN WESTFALEN” - Ra3, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1518 “GROSS-BODUNGEN 22/9" - K2, OPD Erfurt, klar auf Faltbriefhülle NDP 1 Gr. nach Worbis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—
1519 “GROSS-PANKOW 30 9 74" - K2, OPD Potsdam, vollständiger und gerade aufsitzender Abschlag auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. großer

Brustschild, Zahnverkürzungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR18 ] 15,—

1520 “GROSS-WELLE” -  Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1521 “GUBEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
1522 “HAGEN I. WESTPHALEN (BAHNHOF)” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1523 “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1524 “HALBERSTADT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1525 “HAVIXBECK” - Ra2 auf Brief mit 1 Gr. NDP sowie auf 1 Gr. Brustschild-GA (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1526 “HELLEFELD 23 4 83" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1527 “HERINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1528 “HERMSDOF REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf kleinformatigem Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . NDP16 [ Gebot
1529 “HERNE 14 10 72" - K2, OPD Arnsberg, ideal auf DR 1/2 Gr., Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # 15,—
1530 “HERRSTEIN 21 8 (1879)” - Ra2, Fürstentum Birkenfeld/Oberstein,klar auf DR GS-Postkarte 5 Pfge nach Darmstadt, kleiner Eckbug links oben. . DR P5 [ 15,—
1531 “HOHENFRIEDERBERG 18/3 75" - Ra2, OPD Liegnitz, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Röhrsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P3F [ 15,—
1532 “HOHENMÖLSEN” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1533 “HOHENMÖLSEN” - K2, OPD Merseburg, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Riesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 20,—
1534 “HOMBERG R.B. DÜSSELDORF 2 2 75" - Ra3, Kopf stehend auf waager. Paar DR 1/2 Gr., verwendet als 5 Pfg-Marke in der Aufbrauchszeit im

1.Halbjahr 1875, Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18(2) # 20,—

1535 “HORNBURG” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1536 “HÖRDE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. ultramarin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 ] Gebot
1537 “JACOBSHAGEN 22 1 74" - K1, OPD Stettin, auf Brief DR 2 Gr. großer Brustschild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 [ 15,—
1538 “JAUER 30 9 72" - K2, OPD Liegnitz, auf Briefstück DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 ] 20,—
1539 “JOACHIMSTHAL REG. BEZ. POTSDAM” - Ra2, klar und zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1540 “KATTOWITZ” - Ra2, klar doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Schoenebeck, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1541 “KIERSPE 22 12 (1875)” - Ra2, OPD Arnsberg, späte Nachverwendung auf Brief DR 10 Pfg nach Erndtebrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 15,—
1542 “KIRCHHUNDEM 24 5 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Wipperfürth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1543 “KOENIGSBERG PR EISENB.POST-BUER. XI” - Bahnpost-Segmentstempel, Teilabschlag auf DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot, Kabinett DR3 # 20,—
1544 “KRAUPISCHKEN 1 5 69" - K2, OPD Gumbinnen, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. (fehlt, Wertstempel aufgedeckt) auf Preußen 6 Kr.

nach Helmstedt, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Kuvert teils leicht getönt, Mi. 125.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U41 [ 20,—

1545 “KRIEWEN” - K2, OPD Posen, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild, minimal helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # 20,—
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1546 “KROCKOW” - K2, OPD Danzig, klar auf zwei Stück NDP 2 Gr., als portorichtige MeF auf Paketbegleitbrief (hs “mit einem Korbe”) nach Danzig, Ku-
vert etwas fleckig und unten etwas uneben geöffnet, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 17(2) [ 20,—

1547 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1548 “LABISCHIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1549 “LANDSBERG A.D.W. 30 7 74" - K2, OPD Frankfurt/O., vollständig auf Briefstück DR 2 Gr., Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 15,—
1550 “LEITERSDORF 29 12" - K2, OPD Frankfurt/O., klar auf Briefstück NDP 5 Gr., unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 15,—
1551 “LEWIN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1552 “LIEBTHAL” - K2, doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Fürstenwalde, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1553 “LINDHEIM 9 11 71" - K1, Hessen/Darmstadt, auf Brief 3 Kr. nach Ortenberg (Taxis-K1 als Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ 20,—
1554 “LINNICH 13 1 79" - K2, OPD Aachen, fast ideal auf DR 50 Pfg grau, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 36a # 15,—
1555 “LIPKE” - K2, klar und fast zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1556 “LIPPSTADT 14 1 75" - K2, OPD Arnsberg, auf gelbem Briefkuvert mit DR 1 Gr. großer Brustschild nach Gelsenkirchen, Verwendung als 10

Pfg-Marke in der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875, Kuvert links senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

1557 “LÖHNE BAHNHOF” - Ra3, OPD Minden, klar und vollständig auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung, Mi. 60.-
+ Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 14 ] 20,—

1558 “LÖHNE BAHNHOF” - Ra3, OPD Minden, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Brustschild nach Detmold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1559 “M. GLADBACH” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 ] Gebot
1560 “MAGDEBURG BAHNHOF 7 7 (1868)” - Ra3, auf Brief NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
1561 “MANSFELD 1 3 72" - K2, OPD Merseburg, perfekt auf Briefvorderseite DR 2 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 5  ([) 20,—
1562 “MARTEN” - blauer K2, OPD Arnsberg, auf DR 1 Gr. großer Brustschild, leichte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 15,—
1563 “MEHLSACK” - Ra2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1564 “MERTSCHUTZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] Gebot
1565 “MESERITZ 18 3 73" - K2, OPD Posen, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszähnung DR 4(2) ] 15,—
1566 “MEWE 12/10 68" - K2, OPD Marienwerder, auf Paketbegleitbrief nach Neumark i. West-Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP3,5,U1 [ 20,—
1567 “MEYENBURG REG. BEZ. POTSDAM” - Ra2, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1568 “MINDEN I/WESTFALEN BAHNHOF 23 7 72" - Ra3, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Stadthagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
1569 “MITTELWALD” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1570 “MOHRUNGEN” - K2, relativ klar auf Briefstück mit NDP 2 Gr. blau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] Gebot
1571 “MONZINGEN” - Ra2, OPD Koblenz, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr., Marke linke obere Ecke kleine Schürfung . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1572 “MÄRK. FRIEDLAND 1 7 74" - K2, OPD Marienwerder, auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
1573 “MÄRK. FRIEDLAND 22 11 72" - K2, OPD Marienwerder, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1574 “NEUWEGERSLEBEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1575P “NIENBORG REG. BEZ MÜNSTER” - Ra3 klar auf Briefstück mit NDP Mi.-Nr. 1,3, 4, 5 (3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
1576 “NÜMBRECHT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1577 “OBERSITZKO 24 3 (1880)” - Ra2, OPD Posen, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
1578 “OBERSITZKO” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1579 “OCHTRUP” - Ra2 auf dekorativem Paketbrief mit EF NDP 5 Gr., auf Brief mit EF NDP 1 Gr. sowie auf Briefstück mit DR 1/3 Gr. Brustschild. . . [ 55,—
1580 “OCHTRUP” - Ra2, klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1581 “ODENKIRCHEN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/3 Gr. hellgrün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 ] Gebot
1582 “OLBENDORF” - K2, klar und vollständig zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1583 “OLPE 7 2 75" bzw. ”OLPE 15 2 75" - K2, OPD Arnsberg, auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Dortmund, verwendet als 5 Pfg-Ganzsachen in

der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875, je unten waager. Faltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1(2) [ 20,—

1584 “OLSBERG 7 10 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1585 “OTTMACHAU” - Ra2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Oppeln, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1586 “POLN. WARTENBERG 1.1.” - Ra2, OPD Breslau, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
1587 “POTSDAM BAHNH: 2 1" - Ra2, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Sgr. nach Elbing, kleiner Öffnungsmangel, evtl. zweiter

Verwendungstag dieser Ganzsache . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U30A [ 20,—

1588 “POTSDAM BAHNH:” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1589 “POTSDAM” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1590 “PRENZLAU” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Templin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1591 “PRETTIN” - Ra2, OPD Merseburg, auf Brief DR 10 Pfg nach Baden-Baden, geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33b [ 15,—
1592 “PUNITZ 11/9 (1872)” - Ra2, OPD Posen, herrlich klar auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Storchennest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1593 “QUARITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1594 “QUERNHEIM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1595 “RABISCHAU” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1596 “RAUSCHA 7 1 69" - K1, OPD Liegnitz, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 2 Sgr. nach Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 20,—
1597 “RHEINBÖLLEN” - Ra2, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1598 “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife mit

Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 60,—

1599 “RIBBEN 28 7 73" - K1, OPD Gumbinnen, zentrisch auf DR 1 Gr. großer Brustschild, Zahnverkürzungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 15,—
1600 “ROGAETZ” - K2, zweimal klar auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1601 “ROGOWO” - Ra2, zweimal klar auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr.karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1602 “ROSSLAU” - Ra2, Sachsen-Anhalt/Zerbst, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Bischofswerda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1603 “RÜDERSDORF” - K2, OPD Potsdam, zart auf Briefvorderseite 1 Gr. großer Brustschild nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19  ([) 15,—
1604 “RÜNDEROTH” - Ra2, zweifach klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Arnsberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1605 “SACHSENBERG” - Ra2, Waldeck/Eisenberg, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr. nach Corbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ 20,—
1606 “SALZBRUNN” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1607 “SALZKOTTEN” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Bonn, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1608 “SCHLEUSINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1609 “SCHLOPPE” - Ra2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr. im großen Format nach Danzig, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1B [ 25,—
1610 “SCHOENBERG I. D. OB. LAUSITZ” - Ra3, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1611 “SCHOENEBECK 12 1 75" - K2, OPD Magdeburg, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Meissen, Verwendung als 10 Pfg-Marke in der

Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

1612 “SCHOENEBECK 16 11 76" - K2, OPD Magdeburg, auf austaxiertem Post-Behändigungsschein nach Staßfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 15,—
1613 “SCHOENHAUSEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1614 “SCHOENSEE i. WEST-PREUSSEN 19 5 69" - K2, OPD Marienwerder, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 1 Sgr. rosa, kleines Format,

lange Gummierung, nach Berlin. Kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U28A [ 20,—

1615 “SCHÖNLANKE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1616 “SEEHAUSEN I. D. ALTMARK” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1617 “SIBYLLENORT 20 2 73" - K2, OPD Breslau, herrlich klar auf Kabinettbriefstück DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 ] 20,—
1618 “SIEGEN 9 1 (1870)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Ober-Ingelheim sowie Ra2 “SIEGEN 9 6 (1873)” auf austaxiertem Postbehän-

digungsschein (innen negativer Krone/Posthorn-Stempel von Siegen) nach Rüthen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP/DR [ 20,—

1619 “SIERAKOWITZ 20 1 73" - K2, OPD Danzig, zentrisch klar auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
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1620 “SKAISGIRREN 7 1 75" - K2, OPD Gumbinnen, auf Briefstück 2x 1 Gr. großer Schild, linke Marke kl. Fleck, Aufbrauchsverwendung als 10
Pfg-Marken im 1.Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19(2) ] 15,—

1621 “SPANDAU” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (waagr. Briefbug durch Marke gehend - unbedeutend) nach
Berlin, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ Gebot

1622 “ST. LORENZ” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
1623 “STARGARD I/POM. BAHNHOF 25 6 72" - Ra3, OPD Stettin, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1624 “STENSCHEWO 30 7 73" - K1, OPD Posen, glasklar und ideal gerade aufsitzend auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. großer Brustschild, tiefst gepr.

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] 20,—

1625 “STETTIN BAHNHOF” - Ra3, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] 15,—
1626 “STETTIN E.P.B. 3" - K1, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1627 “STETTIN” - K2, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) # Gebot
1628 “STETTIN” - Ra2, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP U28A nach Berlin (rücks. Maschinen-Ankunftsstempel von Berlin) und K2 “STETTIN” auf

GS-Aufbrauchsumschlag NDP U30B (Papiertönung) nach Heinrichsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP [ 20,—

1629 “STIEGLITZ” - K2, klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1630 “STROPPEN” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Aushilfsganzsache 1 Gr. karmin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28 [ Gebot
1631 “STUHM” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
1632 “STUMSDORF BAHNHOF” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1633 “SYDOW 24 4 71" - K2, OPD Cöslin, auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1634 “TANNHAUSEN” - Ra2, OPD Breslau, herrlich klar auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U5A [ 20,—
1635 “TEISTUNGEN 12 2 75" bzw. ”...31 8 75" - K2, OPD Erfurt, auf zwei austaxierten Dienstbriefen nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 20,—
1636 “TEISTUNGEN 16 8 92" - K2, OPD Erfurt, auf Brief DR 10 Pfg Krone/Adler nach Heiligenstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 47 [ 30,—
1637 “TEISTUNGEN 26 5 71" bzw. ”...10 5 72" - K2, OPD Erfurt, auf zwei austaxierten Dienstbriefen nach Groß-Bodungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP/DR [ 20,—
1638 “TILSIT” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karmin je gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1639 “TRAMPKE” - Ra2, klar und zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1640 “TREPTOW A.D. REGA 22 12 72" - K2, OPD Stettin, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild (original mit Eckfehler aufgeklebt) nach

Wesel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 15,—

1641 “TROISDORF 31 7 84" - K2, OPD Köln, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn, links Eckbugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1642 “UERDINGEN 24/8 68" bzw. ”UERDINGEN 4 7 72" - K2, OPD Düsseldorf, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Brustschild an selbe

Adresse nach Duisburg, schönes Briefpaar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4/DR4 [ 15,—

1643 “USEDOM” - Ra2, klar doppelt auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1644 “VERINGENSTADT 1/7 68" - K1, klar auf Briefstück mit NDP 1 u. 2 Kr. (etwas oxidiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7,8 ] 25,—
1645 “VIETZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1646 “VOERDE REG.BEZ. ARNSBERG 18.3.69" - Ra3, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange (üblich oxidiert) nach Frei-

burg/Breisgau, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP3(2) [ 50,—

1647 “VORWEIDEN 4 2 71" - K2, OPD Aachen, klar auf GS-Auschnitt NDP 1 Gr. mit ZuF 1 u. 2 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16,17 ] 20,—
1648 “VREDEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1649 “VÖLKLINGEN 25 3 (1878)” - Ra2, OPD Trier, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Saarbrücken, rücks. kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 20,—
1650 “WAHLHAUSEN 14/11 74" - K2, OPD Erfurt, ideal zentrisch auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1651 “WALD R.B. DÜSSELDORF 12 1 75" - Ra3, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Iserlohn, verwendet als 5 Pfg-Postkarte in der Aufbrauchszeit im

1.Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 15,—

1652 “WALDENBURG IN SCHLESIEN” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/3 Gr. grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 ] Gebot
1653 “WANGERIN 22 4 75" - K2, OPD Stettin, herrlich klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach Stolpen, ein Fehlzahn oben rechts. Verwendung im 1.

Halbjahr der Aufbrauchszeit der Brustschildmarken als Pfennig-Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 [ 15,—

1654 “WANZLEBEN” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1655 “WARENDORF” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1656 “WARLUBIEN” - K2, OPD Marienwerder, auf Briefstück NDP 1 Gr. und zentrisch auf DR 2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP/DR ] 20,—
1657 “WEISSENFELS BAHNHOF 8.7.(1868)” - blauer Ra3, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Nürnberg (Ankstpl), vollst. Inhalt, in blauer Stem-

pelfarbe eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 20,—

1658 “WEISSENSEE” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1659 “WERDEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Dortmund, Aktenschnitt unten rechts, dieser jedoch nicht

Wert mindernd, entsprechend tiefst sign. Flemming BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ Gebot

1660 “WESSUM” - K2 auf leicht fleckigem Brief mit NDP 1 Gr. (aus Alstätte) sowie auf loser 5 Gr. Brustschild und schönem Briefstück mit 10 Pfg . . [ 60,—
1661 “WESTERCAPPELN 11/11 (1879)” - Ra2, OPD Münster, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
1662 “WILDUNGEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1663 “WILSNACK” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1664 “WITTENBERGE BAHNHOF” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Seehausen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1665 “WOLLSTEIN 14 10 73" - K1, OPD Posen, klar auf Brief mit tieffarbiger DR 2 Gr. großer Brustschild nach Posen, schöner Beleg, geprüft M.W.

Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ 20,—

1666 “WORBIS 3 2" - Ra2, OPD Erfurt, auf zwei Briefen DR 1 Gr. großer Brustschild vom selbem Tag mit unterschiedlichen Uhrzeiteinstellungen im
Stempel, der eine nach Heiligenstadt, der andere nach Sollstedt, interessantes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19(2) [ 20,—

1667 “WORBIS” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief mit 2x DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Groß Bodungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4(2) [ 20,—
1668 “WORBIS” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief mit waager. Paar DR 1 Gr. großer Schild nach Groß Bodungen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19(2) [ 15,—
1669 “WORMDITT 22 12 73" - K2, OPD Königsberg, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1670 “WOYCIN” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1671 “WRIETZEN 6 8 74" - K2, OPD Potsdam, auf Postkarten-Formular C.154 mit DR 1/2 Gr. nach Harzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 [ 15,—
1672 “WRONKE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1673 “WÜNNENBERG 7 4 81" - K2, OPD Potsdam, ideal auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 20,—
1674 “ZABRZE 5 11 73" - K2, OPD Oppeln, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Brustschild, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 15,—
1675 “ZERNITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 2 Gr. blau großer Schild auf Briefstück, Pracht, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 20,—
1676 “ZERPENSCHLEUSE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 2 Gr. blau durchstochen (kl. Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] Gebot
1677 “ZIEGENRÜCK” - K2, OPD Erfurt, klar auf DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot, leichte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 # 15,—
1678 “ZIEGENRÜCK” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1679 “ZIELENZIG” - K2, klar und vollständig auf NDP 5 Gr. ocker durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot
1680 “ZOERBIG 17/7 (1868)” - Ra2, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—

Preussen Feldpost
1681P 1851, Feldpostbrief mit in Cottbus geschriebenem Briefinhalt und K2 “K. Pr. FELDPOST II. ARMEE CORPS 15/1" nach Colberg, schöner Beleg,

Feuser-Nr. 138, Bewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Preußen Besonderheiten
1682 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

1683 1/2 Sgr. tadellos gestempelt, Kab., Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
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1546 “KROCKOW” - K2, OPD Danzig, klar auf zwei Stück NDP 2 Gr., als portorichtige MeF auf Paketbegleitbrief (hs “mit einem Korbe”) nach Danzig, Ku-
vert etwas fleckig und unten etwas uneben geöffnet, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 17(2) [ 20,—

1547 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1548 “LABISCHIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1549 “LANDSBERG A.D.W. 30 7 74" - K2, OPD Frankfurt/O., vollständig auf Briefstück DR 2 Gr., Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 15,—
1550 “LEITERSDORF 29 12" - K2, OPD Frankfurt/O., klar auf Briefstück NDP 5 Gr., unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 15,—
1551 “LEWIN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1552 “LIEBTHAL” - K2, doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Fürstenwalde, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1553 “LINDHEIM 9 11 71" - K1, Hessen/Darmstadt, auf Brief 3 Kr. nach Ortenberg (Taxis-K1 als Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ 20,—
1554 “LINNICH 13 1 79" - K2, OPD Aachen, fast ideal auf DR 50 Pfg grau, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 36a # 15,—
1555 “LIPKE” - K2, klar und fast zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1556 “LIPPSTADT 14 1 75" - K2, OPD Arnsberg, auf gelbem Briefkuvert mit DR 1 Gr. großer Brustschild nach Gelsenkirchen, Verwendung als 10

Pfg-Marke in der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875, Kuvert links senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

1557 “LÖHNE BAHNHOF” - Ra3, OPD Minden, klar und vollständig auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung, Mi. 60.-
+ Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 14 ] 20,—

1558 “LÖHNE BAHNHOF” - Ra3, OPD Minden, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Brustschild nach Detmold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1559 “M. GLADBACH” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 ] Gebot
1560 “MAGDEBURG BAHNHOF 7 7 (1868)” - Ra3, auf Brief NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
1561 “MANSFELD 1 3 72" - K2, OPD Merseburg, perfekt auf Briefvorderseite DR 2 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 5  ([) 20,—
1562 “MARTEN” - blauer K2, OPD Arnsberg, auf DR 1 Gr. großer Brustschild, leichte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 15,—
1563 “MEHLSACK” - Ra2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1564 “MERTSCHUTZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] Gebot
1565 “MESERITZ 18 3 73" - K2, OPD Posen, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszähnung DR 4(2) ] 15,—
1566 “MEWE 12/10 68" - K2, OPD Marienwerder, auf Paketbegleitbrief nach Neumark i. West-Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP3,5,U1 [ 20,—
1567 “MEYENBURG REG. BEZ. POTSDAM” - Ra2, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1568 “MINDEN I/WESTFALEN BAHNHOF 23 7 72" - Ra3, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Stadthagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
1569 “MITTELWALD” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1570 “MOHRUNGEN” - K2, relativ klar auf Briefstück mit NDP 2 Gr. blau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] Gebot
1571 “MONZINGEN” - Ra2, OPD Koblenz, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr., Marke linke obere Ecke kleine Schürfung . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1572 “MÄRK. FRIEDLAND 1 7 74" - K2, OPD Marienwerder, auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
1573 “MÄRK. FRIEDLAND 22 11 72" - K2, OPD Marienwerder, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1574 “NEUWEGERSLEBEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1575P “NIENBORG REG. BEZ MÜNSTER” - Ra3 klar auf Briefstück mit NDP Mi.-Nr. 1,3, 4, 5 (3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
1576 “NÜMBRECHT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1577 “OBERSITZKO 24 3 (1880)” - Ra2, OPD Posen, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
1578 “OBERSITZKO” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1579 “OCHTRUP” - Ra2 auf dekorativem Paketbrief mit EF NDP 5 Gr., auf Brief mit EF NDP 1 Gr. sowie auf Briefstück mit DR 1/3 Gr. Brustschild. . . [ 55,—
1580 “OCHTRUP” - Ra2, klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1581 “ODENKIRCHEN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/3 Gr. hellgrün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 ] Gebot
1582 “OLBENDORF” - K2, klar und vollständig zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1583 “OLPE 7 2 75" bzw. ”OLPE 15 2 75" - K2, OPD Arnsberg, auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Dortmund, verwendet als 5 Pfg-Ganzsachen in

der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875, je unten waager. Faltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1(2) [ 20,—

1584 “OLSBERG 7 10 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
1585 “OTTMACHAU” - Ra2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Oppeln, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1586 “POLN. WARTENBERG 1.1.” - Ra2, OPD Breslau, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
1587 “POTSDAM BAHNH: 2 1" - Ra2, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Sgr. nach Elbing, kleiner Öffnungsmangel, evtl. zweiter

Verwendungstag dieser Ganzsache . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U30A [ 20,—

1588 “POTSDAM BAHNH:” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1589 “POTSDAM” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1590 “PRENZLAU” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Templin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1591 “PRETTIN” - Ra2, OPD Merseburg, auf Brief DR 10 Pfg nach Baden-Baden, geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33b [ 15,—
1592 “PUNITZ 11/9 (1872)” - Ra2, OPD Posen, herrlich klar auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Storchennest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1593 “QUARITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1594 “QUERNHEIM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1595 “RABISCHAU” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1596 “RAUSCHA 7 1 69" - K1, OPD Liegnitz, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 2 Sgr. nach Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 20,—
1597 “RHEINBÖLLEN” - Ra2, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1598 “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife mit

Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 60,—

1599 “RIBBEN 28 7 73" - K1, OPD Gumbinnen, zentrisch auf DR 1 Gr. großer Brustschild, Zahnverkürzungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 15,—
1600 “ROGAETZ” - K2, zweimal klar auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1601 “ROGOWO” - Ra2, zweimal klar auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr.karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1602 “ROSSLAU” - Ra2, Sachsen-Anhalt/Zerbst, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Bischofswerda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1603 “RÜDERSDORF” - K2, OPD Potsdam, zart auf Briefvorderseite 1 Gr. großer Brustschild nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19  ([) 15,—
1604 “RÜNDEROTH” - Ra2, zweifach klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Arnsberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1605 “SACHSENBERG” - Ra2, Waldeck/Eisenberg, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr. nach Corbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ 20,—
1606 “SALZBRUNN” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1607 “SALZKOTTEN” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Bonn, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1608 “SCHLEUSINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1609 “SCHLOPPE” - Ra2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr. im großen Format nach Danzig, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1B [ 25,—
1610 “SCHOENBERG I. D. OB. LAUSITZ” - Ra3, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1611 “SCHOENEBECK 12 1 75" - K2, OPD Magdeburg, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Meissen, Verwendung als 10 Pfg-Marke in der

Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

1612 “SCHOENEBECK 16 11 76" - K2, OPD Magdeburg, auf austaxiertem Post-Behändigungsschein nach Staßfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 15,—
1613 “SCHOENHAUSEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1614 “SCHOENSEE i. WEST-PREUSSEN 19 5 69" - K2, OPD Marienwerder, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 1 Sgr. rosa, kleines Format,

lange Gummierung, nach Berlin. Kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U28A [ 20,—

1615 “SCHÖNLANKE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1616 “SEEHAUSEN I. D. ALTMARK” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1617 “SIBYLLENORT 20 2 73" - K2, OPD Breslau, herrlich klar auf Kabinettbriefstück DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 ] 20,—
1618 “SIEGEN 9 1 (1870)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Ober-Ingelheim sowie Ra2 “SIEGEN 9 6 (1873)” auf austaxiertem Postbehän-

digungsschein (innen negativer Krone/Posthorn-Stempel von Siegen) nach Rüthen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP/DR [ 20,—

1619 “SIERAKOWITZ 20 1 73" - K2, OPD Danzig, zentrisch klar auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
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1620 “SKAISGIRREN 7 1 75" - K2, OPD Gumbinnen, auf Briefstück 2x 1 Gr. großer Schild, linke Marke kl. Fleck, Aufbrauchsverwendung als 10
Pfg-Marken im 1.Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19(2) ] 15,—

1621 “SPANDAU” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (waagr. Briefbug durch Marke gehend - unbedeutend) nach
Berlin, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ Gebot

1622 “ST. LORENZ” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
1623 “STARGARD I/POM. BAHNHOF 25 6 72" - Ra3, OPD Stettin, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1624 “STENSCHEWO 30 7 73" - K1, OPD Posen, glasklar und ideal gerade aufsitzend auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. großer Brustschild, tiefst gepr.

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] 20,—

1625 “STETTIN BAHNHOF” - Ra3, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] 15,—
1626 “STETTIN E.P.B. 3" - K1, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1627 “STETTIN” - K2, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) # Gebot
1628 “STETTIN” - Ra2, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP U28A nach Berlin (rücks. Maschinen-Ankunftsstempel von Berlin) und K2 “STETTIN” auf

GS-Aufbrauchsumschlag NDP U30B (Papiertönung) nach Heinrichsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP [ 20,—

1629 “STIEGLITZ” - K2, klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1630 “STROPPEN” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Aushilfsganzsache 1 Gr. karmin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28 [ Gebot
1631 “STUHM” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
1632 “STUMSDORF BAHNHOF” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1633 “SYDOW 24 4 71" - K2, OPD Cöslin, auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1634 “TANNHAUSEN” - Ra2, OPD Breslau, herrlich klar auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U5A [ 20,—
1635 “TEISTUNGEN 12 2 75" bzw. ”...31 8 75" - K2, OPD Erfurt, auf zwei austaxierten Dienstbriefen nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 20,—
1636 “TEISTUNGEN 16 8 92" - K2, OPD Erfurt, auf Brief DR 10 Pfg Krone/Adler nach Heiligenstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 47 [ 30,—
1637 “TEISTUNGEN 26 5 71" bzw. ”...10 5 72" - K2, OPD Erfurt, auf zwei austaxierten Dienstbriefen nach Groß-Bodungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP/DR [ 20,—
1638 “TILSIT” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karmin je gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1639 “TRAMPKE” - Ra2, klar und zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1640 “TREPTOW A.D. REGA 22 12 72" - K2, OPD Stettin, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild (original mit Eckfehler aufgeklebt) nach

Wesel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 15,—

1641 “TROISDORF 31 7 84" - K2, OPD Köln, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn, links Eckbugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
1642 “UERDINGEN 24/8 68" bzw. ”UERDINGEN 4 7 72" - K2, OPD Düsseldorf, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Brustschild an selbe

Adresse nach Duisburg, schönes Briefpaar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4/DR4 [ 15,—

1643 “USEDOM” - Ra2, klar doppelt auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1644 “VERINGENSTADT 1/7 68" - K1, klar auf Briefstück mit NDP 1 u. 2 Kr. (etwas oxidiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7,8 ] 25,—
1645 “VIETZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1646 “VOERDE REG.BEZ. ARNSBERG 18.3.69" - Ra3, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange (üblich oxidiert) nach Frei-

burg/Breisgau, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP3(2) [ 50,—

1647 “VORWEIDEN 4 2 71" - K2, OPD Aachen, klar auf GS-Auschnitt NDP 1 Gr. mit ZuF 1 u. 2 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16,17 ] 20,—
1648 “VREDEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1649 “VÖLKLINGEN 25 3 (1878)” - Ra2, OPD Trier, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Saarbrücken, rücks. kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 20,—
1650 “WAHLHAUSEN 14/11 74" - K2, OPD Erfurt, ideal zentrisch auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
1651 “WALD R.B. DÜSSELDORF 12 1 75" - Ra3, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Iserlohn, verwendet als 5 Pfg-Postkarte in der Aufbrauchszeit im

1.Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 15,—

1652 “WALDENBURG IN SCHLESIEN” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/3 Gr. grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 ] Gebot
1653 “WANGERIN 22 4 75" - K2, OPD Stettin, herrlich klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach Stolpen, ein Fehlzahn oben rechts. Verwendung im 1.

Halbjahr der Aufbrauchszeit der Brustschildmarken als Pfennig-Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 [ 15,—

1654 “WANZLEBEN” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1655 “WARENDORF” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1656 “WARLUBIEN” - K2, OPD Marienwerder, auf Briefstück NDP 1 Gr. und zentrisch auf DR 2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP/DR ] 20,—
1657 “WEISSENFELS BAHNHOF 8.7.(1868)” - blauer Ra3, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Nürnberg (Ankstpl), vollst. Inhalt, in blauer Stem-

pelfarbe eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 20,—

1658 “WEISSENSEE” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1659 “WERDEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Dortmund, Aktenschnitt unten rechts, dieser jedoch nicht

Wert mindernd, entsprechend tiefst sign. Flemming BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ Gebot

1660 “WESSUM” - K2 auf leicht fleckigem Brief mit NDP 1 Gr. (aus Alstätte) sowie auf loser 5 Gr. Brustschild und schönem Briefstück mit 10 Pfg . . [ 60,—
1661 “WESTERCAPPELN 11/11 (1879)” - Ra2, OPD Münster, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
1662 “WILDUNGEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1663 “WILSNACK” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1664 “WITTENBERGE BAHNHOF” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Seehausen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1665 “WOLLSTEIN 14 10 73" - K1, OPD Posen, klar auf Brief mit tieffarbiger DR 2 Gr. großer Brustschild nach Posen, schöner Beleg, geprüft M.W.

Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ 20,—

1666 “WORBIS 3 2" - Ra2, OPD Erfurt, auf zwei Briefen DR 1 Gr. großer Brustschild vom selbem Tag mit unterschiedlichen Uhrzeiteinstellungen im
Stempel, der eine nach Heiligenstadt, der andere nach Sollstedt, interessantes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19(2) [ 20,—

1667 “WORBIS” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief mit 2x DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Groß Bodungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4(2) [ 20,—
1668 “WORBIS” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief mit waager. Paar DR 1 Gr. großer Schild nach Groß Bodungen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19(2) [ 15,—
1669 “WORMDITT 22 12 73" - K2, OPD Königsberg, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1670 “WOYCIN” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1671 “WRIETZEN 6 8 74" - K2, OPD Potsdam, auf Postkarten-Formular C.154 mit DR 1/2 Gr. nach Harzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 [ 15,—
1672 “WRONKE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1673 “WÜNNENBERG 7 4 81" - K2, OPD Potsdam, ideal auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 20,—
1674 “ZABRZE 5 11 73" - K2, OPD Oppeln, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Brustschild, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 15,—
1675 “ZERNITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 2 Gr. blau großer Schild auf Briefstück, Pracht, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 20,—
1676 “ZERPENSCHLEUSE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 2 Gr. blau durchstochen (kl. Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] Gebot
1677 “ZIEGENRÜCK” - K2, OPD Erfurt, klar auf DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot, leichte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 # 15,—
1678 “ZIEGENRÜCK” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1679 “ZIELENZIG” - K2, klar und vollständig auf NDP 5 Gr. ocker durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot
1680 “ZOERBIG 17/7 (1868)” - Ra2, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—

Preussen Feldpost
1681P 1851, Feldpostbrief mit in Cottbus geschriebenem Briefinhalt und K2 “K. Pr. FELDPOST II. ARMEE CORPS 15/1" nach Colberg, schöner Beleg,

Feuser-Nr. 138, Bewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Preußen Besonderheiten
1682 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

1683 1/2 Sgr. tadellos gestempelt, Kab., Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
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1684 6 Pf. bis 3 Sgr., 1. Ausgabe, 4 Werte, je voll- bis breitrandig, gestempelt, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4a # 30,—
1685 1 Sgr. a. rosa und 2 Sgr. a. blau, zwei farbfrische Exemplare mit auf diesen Werten besserer Ortstempelentwertung K2 “COELN”, beide links etwas

angeschnitten, ansonst voll- breitrandig, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a,3 # 60,—

1686 2 Sgr. graublau, allseits vollrandig, mit besserer Ortsstempelentwertung durch Ka “AACHEN”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “in guter Be-
darfsqualität” - mit klar erkennbarer Ortsstempelentwertung selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 30,—

1687 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, links schmal-, sonst breitrandiges waager. Paar mit Teil vom Bogenrand rechts, zwei Vierringstempel “572" von Halle
(OPD Merseburg), Kabinett, Mi. 110.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) # 35,—

1688 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten, sonst
sehr breitrandig, schönes Stück! (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 30,—

1689P 2 Sgr. a. blau, allseits breitrandiges Exemplar mit Oberrand und Reihenzahl “5", zentrische Vierringstempelentwertung ”1(83)", Dünnstelle, Mi.
220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ5 # 40,—

1690 3 Sgr. a. gelb und 3 Sgr. a. maisgelb, zwei farbfrische Kabinettstücke mit je klarem Vierringstempel “258" von Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,4b # 20,—
1691P 3 Sgr. a. gelb, KOPFSTEHENDES WASSERZEICHEN, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zartem Vierringstempel “579" von Hamm

i.W. (OPD Arnsberg). Eine im Michel völlig unterbewertete Abart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aW # 150,—

1692 4 Pfg grün, farbfrisches Exemplar mit klarem Ra2 von “VLOTHO” (OPD Minden), rechts oben kurz an Bildkante, sonst allseits voll- bis breitrandig
geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 25,—

1693P 1 Sgr. glatter Grund mit dänischem Ringnummer-Stempel “198" (Schiffspost Kopenhagen-Stettin), Marke mit dünner Stelle, Kurzbefund Möller
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 50,—

1694 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. gelb, glatter Hintergrund, je voll- bis breitrandig mit 4-Ring 1371 bzw. 373, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,8 a # 25,—
1695 1 Sgr. rötlichkarmin, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Kabinettstück mit K2 von “AACHEN BAHNHOF” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
1696 1 Sgr. rötlichkarmin, farbfrisch und breitrandig mit klarem Vierringstempel “1439" von Stettin auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 20,—
1697 2 Sgr. blau, vollrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 35,—
1698 2 Sgr. blau glatter Grund in nicht häufiger Ausgaben-Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa gegitterter Grund auf Briefstück, entwertet mit über beide

Marken übergehendem Ra2 “GÖRLITZ”, beide Marken breitrandig, kleine Ausbesserung bei der 2 Sgr.-Marke, gepr. Flemming BPP . . . . . . . .
7a,10a ] 20,—

1699 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, gest., gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ax # 25,—
1700 3 Sgr. in b-Farbe tadellos gestempelt Pra., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
1701 4 Pf. bis 3 Sgr. # mit sichtbarem Schutzunterdruck (durch chem. Behandlung oder unsachgem. Lagerung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 # 30,—
1702 1 bis 3 Sgr. gegitterter Hintergrund, 1 und 3 Sgr. je beide Farbnuancen, 6 vollrandige Werte, gestempelt, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 a, b # 30,—
1703P 4 Pfg smaragdgrün, allseits voll- bis überrandiges Exemplar mit zentrischem Nummernstempel “258" von Coeln, diese Marke ist mit Nummern-

stempelentwertung nicht häufig, kleine Dünnstelle, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 40,—

1704P 2 Sgr. blau, auf sehr dünnem, durchscheinendem Papier, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Ra2 von
”ZIELENZIG" (OPD Frankfurt/O.),Marke rechts etwas angeschnitten, sonst breitrandiger Schnitt, leichter waager. Papierknitter, sonst gut Qualität.

11axRZ # 150,—

1705 3 Sgr. gelborange, waager. allseits lupen- bis vollrandiges Paar, lesbarer Ra2 “NEUSTADT...”, winziger Unterschutzdruck bei beiden Marken kein
Mangel, Fotobefund Flemming BPP (2007): “gute Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) # 20,—

1706 3 Sgr. orangegelb, allseits breit- bis vollrandiger Schnitt, sauber zentrisch entwertet mit K2 “BRESLAU” auf Briefstück (gelöst), Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität” - sehr ansprechende Optik! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b ] 20,—

1707 3 Sgr. orangegelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K2 “COELN 15 5 (1859)” als EF auf Rechnungsbrief nach
Freiburg a.d. Unstruht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 30,—

1708P 1/2 Sgr. tadellos gestempelt, Pra., gepr. W. Engel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
1709P 1/2 Sgr. rotorange ohne Wasserzeichen im waagerechten Paar mit sehr klarem Ra2 “BOITZENBURG U/M 1.11.” als Entwertung, dreiseitig breit-

randig, rechte Marke rechts minimal berührt und kleiner Eckfehler oben rechts, signiert Engel BPP - sehr farbfrisches Paar und optisch sehr
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 150,—

1710P 4 Pfg grün, allseits vollständiger Durchstich, kontrastreich entwertet mit klarem Teilabschlag des nicht häufigem roten K2 “KIENITZ 3 2 64", Foto-
befund Flemming BPP (11/2011) ”gute Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a # 150,—

1711 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 “GOSLAR 26.4.(1867)” nach Röderhof im Landzustellbezirk
von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestellgeld sind
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

1712 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz,Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . 16(2) [ 50,—
1713 1 Sgr. karmin, drei rundgeschnittene Exemplare (keine GAA) als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Kuvert mit Ra2 “TUCHEL” (OPD Marienwer-

der) als Postvereinsbrief nach Schloss Ampf bei Salzburg/Österreich, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3) [ 30,—

1714P 2 Sgr. Wappen, als portorichtige Einzelfrankatur - Scheingeld - auf Retour-Recepisse für Fahrpostsendungen, mit K1 “BONN 3 11 (1865)” zurück
nach Eiserfeld bei Siegen. Die Recepisse haftet auf einer Fremdunterlage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 100,—

1715P 2 Sgr. ultramarin, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postanweisungs-Vorläuferbrief über 1 Thaler, 9 Sgr. u. 3 Pfg., mit K2 “ERFURT 24/5 65"
nach Ronneburg/Sachsen. 3 Sgr. Postvereinsbriefgebühr und 1 Sgr. Einzahlungsgebühr. Vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . .

17a(2) [ 150,—

1716P 2 Sgr. preußischblau im waager. Paar mit seltener Entwertung durch K2 “HEILIGENHAUS” (OPD Düsseldorf), linke Marke einwandfrei, rechts et-
was nachgestochen - aufgrund der Seltenheit aber ohne Belang!, Fotobefund Flemming BPP (2012), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 150,—

1717 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ!. 18a,15a ] 40,—
1718 3 Pfg graulila, waager. Paar mit sauberer Entwertung durch Ra2 “BARMEN RITTERSHAUSEN”, oben etwas nachgestochen, ansonsten tadellos,

gepr. Flemming BPP - optisch sehr ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a(2) # 30,—

1719P 3 Pfg rotviolett, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem Taxis-K1 von “GERA 20 9 1867", Fotobefund Flem-
ming BPP (11/2011) ”gute Qualität", Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 140,—

1720 10 Sgr. rosarot, mit Hufeisenstempel “LÜBECK 30.1.69" (Spalink 22-1) auf blauem Leinenbriefstück,wie meist üblich kleine Mängel . . . . . . . 20 ] 45,—
1721P 10 Sgr. rosarot, 2 Stück mit Ra2 LUBLINITZ 8.2.(69) auf Wertbriefhülle nach Berlin mit allen Vermerken, Marken mit starken Mängeln, noch feiner

Beleg für diese seltene Mehrfachfrankatur, ca. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 100,—

1722P 30 Sgr. blau, voll- bis breitrandiges Kabinettstück, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 150,—
1723 1 Kr. grün tadellos gestempelt, Kab., Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # Gebot
1724 1 Kr. - 9 Kr. Adler im Achteck, je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 # 110,—
1725 2 Kr. orange (gute Farbtönung), entwertet mit gutem Teil-R1 “(NIEDE)RLAHNSTEIN”, links und rechts Eckrestauration, Fotobefund Flemming BPP

“bildlich guter Stempelbeleg”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 # 40,—

1726 2 Kr. orange, farbfrisches Exemplar mit idealem K1 “GIESSEN 8 10 67" als EF auf Brief nach Butzbach, rechts obere Markenecke restauriert, Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 80,—

Preußen Ganzsachen
1727P 3 Sgr. Ganzsachenumschlag im Format A mit schwarzem K2 BERLIN 14.12. 7-8A und handschriftlichem Leitvermerk “via Eisenach” (mit entspre-

chendem blauem K1 rückseitig) nach Eschwege mit Tax-Vermerk “1/4" und Ankunftsstempel, Knitterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3A/01 [ 40,—

1728 3 Sgr. gelb, Schilling-Nr. 2, Format A, mit Ra2 “BRESLAU” nach Berlin, minimale Spuren, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A2 [ 40,—
1729 3 Sgr. gelb, Klappenstempel K2b, Format A, mit K2 “SCHMIEDEBERG I. SCH.” (OPD Liegnitz) nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13FA0 [ 20,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1730P 1 Gr. Ganzsachen-Ausschnitt ohne Überdruck, rundgeschnitten mit Ra2 “BERLIN 6.5.” auf Briefhülle nach Neu Ruppin mit Ausgabestempel, Falt-

spuren und etwas fleckig, signiert Brettl, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12 [ 80,—

1731 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in dieser
Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12(3) ] 80,—

1732 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit
schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur! Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14,15 ] 80,—

46

Preussen Markenausgaben

4

Abbildungen

1383 50,— 1394 160,—

1396 80,—

1681 60,— 1715 150,—

1714 100,— 1721 100,— 1727 40,—

1730 80,— 1733 50,— 1740 90,—

1735 160,— 1742 300,— 1743 120,—

1750 60,— 1751 100,— 1792 200,—
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1684 6 Pf. bis 3 Sgr., 1. Ausgabe, 4 Werte, je voll- bis breitrandig, gestempelt, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4a # 30,—
1685 1 Sgr. a. rosa und 2 Sgr. a. blau, zwei farbfrische Exemplare mit auf diesen Werten besserer Ortstempelentwertung K2 “COELN”, beide links etwas

angeschnitten, ansonst voll- breitrandig, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a,3 # 60,—

1686 2 Sgr. graublau, allseits vollrandig, mit besserer Ortsstempelentwertung durch Ka “AACHEN”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “in guter Be-
darfsqualität” - mit klar erkennbarer Ortsstempelentwertung selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 30,—

1687 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, links schmal-, sonst breitrandiges waager. Paar mit Teil vom Bogenrand rechts, zwei Vierringstempel “572" von Halle
(OPD Merseburg), Kabinett, Mi. 110.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) # 35,—

1688 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten, sonst
sehr breitrandig, schönes Stück! (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 30,—

1689P 2 Sgr. a. blau, allseits breitrandiges Exemplar mit Oberrand und Reihenzahl “5", zentrische Vierringstempelentwertung ”1(83)", Dünnstelle, Mi.
220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ5 # 40,—

1690 3 Sgr. a. gelb und 3 Sgr. a. maisgelb, zwei farbfrische Kabinettstücke mit je klarem Vierringstempel “258" von Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,4b # 20,—
1691P 3 Sgr. a. gelb, KOPFSTEHENDES WASSERZEICHEN, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zartem Vierringstempel “579" von Hamm

i.W. (OPD Arnsberg). Eine im Michel völlig unterbewertete Abart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aW # 150,—

1692 4 Pfg grün, farbfrisches Exemplar mit klarem Ra2 von “VLOTHO” (OPD Minden), rechts oben kurz an Bildkante, sonst allseits voll- bis breitrandig
geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 25,—

1693P 1 Sgr. glatter Grund mit dänischem Ringnummer-Stempel “198" (Schiffspost Kopenhagen-Stettin), Marke mit dünner Stelle, Kurzbefund Möller
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 50,—

1694 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. gelb, glatter Hintergrund, je voll- bis breitrandig mit 4-Ring 1371 bzw. 373, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,8 a # 25,—
1695 1 Sgr. rötlichkarmin, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Kabinettstück mit K2 von “AACHEN BAHNHOF” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
1696 1 Sgr. rötlichkarmin, farbfrisch und breitrandig mit klarem Vierringstempel “1439" von Stettin auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 20,—
1697 2 Sgr. blau, vollrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 35,—
1698 2 Sgr. blau glatter Grund in nicht häufiger Ausgaben-Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa gegitterter Grund auf Briefstück, entwertet mit über beide

Marken übergehendem Ra2 “GÖRLITZ”, beide Marken breitrandig, kleine Ausbesserung bei der 2 Sgr.-Marke, gepr. Flemming BPP . . . . . . . .
7a,10a ] 20,—

1699 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, gest., gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ax # 25,—
1700 3 Sgr. in b-Farbe tadellos gestempelt Pra., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
1701 4 Pf. bis 3 Sgr. # mit sichtbarem Schutzunterdruck (durch chem. Behandlung oder unsachgem. Lagerung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 # 30,—
1702 1 bis 3 Sgr. gegitterter Hintergrund, 1 und 3 Sgr. je beide Farbnuancen, 6 vollrandige Werte, gestempelt, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 a, b # 30,—
1703P 4 Pfg smaragdgrün, allseits voll- bis überrandiges Exemplar mit zentrischem Nummernstempel “258" von Coeln, diese Marke ist mit Nummern-

stempelentwertung nicht häufig, kleine Dünnstelle, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 40,—

1704P 2 Sgr. blau, auf sehr dünnem, durchscheinendem Papier, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Ra2 von
”ZIELENZIG" (OPD Frankfurt/O.),Marke rechts etwas angeschnitten, sonst breitrandiger Schnitt, leichter waager. Papierknitter, sonst gut Qualität.

11axRZ # 150,—

1705 3 Sgr. gelborange, waager. allseits lupen- bis vollrandiges Paar, lesbarer Ra2 “NEUSTADT...”, winziger Unterschutzdruck bei beiden Marken kein
Mangel, Fotobefund Flemming BPP (2007): “gute Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) # 20,—

1706 3 Sgr. orangegelb, allseits breit- bis vollrandiger Schnitt, sauber zentrisch entwertet mit K2 “BRESLAU” auf Briefstück (gelöst), Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “in guter Bedarfsqualität” - sehr ansprechende Optik! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b ] 20,—

1707 3 Sgr. orangegelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K2 “COELN 15 5 (1859)” als EF auf Rechnungsbrief nach
Freiburg a.d. Unstruht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 30,—

1708P 1/2 Sgr. tadellos gestempelt, Pra., gepr. W. Engel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
1709P 1/2 Sgr. rotorange ohne Wasserzeichen im waagerechten Paar mit sehr klarem Ra2 “BOITZENBURG U/M 1.11.” als Entwertung, dreiseitig breit-

randig, rechte Marke rechts minimal berührt und kleiner Eckfehler oben rechts, signiert Engel BPP - sehr farbfrisches Paar und optisch sehr
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 150,—

1710P 4 Pfg grün, allseits vollständiger Durchstich, kontrastreich entwertet mit klarem Teilabschlag des nicht häufigem roten K2 “KIENITZ 3 2 64", Foto-
befund Flemming BPP (11/2011) ”gute Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a # 150,—

1711 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 “GOSLAR 26.4.(1867)” nach Röderhof im Landzustellbezirk
von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestellgeld sind
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

1712 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz,Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . 16(2) [ 50,—
1713 1 Sgr. karmin, drei rundgeschnittene Exemplare (keine GAA) als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Kuvert mit Ra2 “TUCHEL” (OPD Marienwer-

der) als Postvereinsbrief nach Schloss Ampf bei Salzburg/Österreich, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3) [ 30,—

1714P 2 Sgr. Wappen, als portorichtige Einzelfrankatur - Scheingeld - auf Retour-Recepisse für Fahrpostsendungen, mit K1 “BONN 3 11 (1865)” zurück
nach Eiserfeld bei Siegen. Die Recepisse haftet auf einer Fremdunterlage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 100,—

1715P 2 Sgr. ultramarin, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postanweisungs-Vorläuferbrief über 1 Thaler, 9 Sgr. u. 3 Pfg., mit K2 “ERFURT 24/5 65"
nach Ronneburg/Sachsen. 3 Sgr. Postvereinsbriefgebühr und 1 Sgr. Einzahlungsgebühr. Vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . .

17a(2) [ 150,—

1716P 2 Sgr. preußischblau im waager. Paar mit seltener Entwertung durch K2 “HEILIGENHAUS” (OPD Düsseldorf), linke Marke einwandfrei, rechts et-
was nachgestochen - aufgrund der Seltenheit aber ohne Belang!, Fotobefund Flemming BPP (2012), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 150,—

1717 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ!. 18a,15a ] 40,—
1718 3 Pfg graulila, waager. Paar mit sauberer Entwertung durch Ra2 “BARMEN RITTERSHAUSEN”, oben etwas nachgestochen, ansonsten tadellos,

gepr. Flemming BPP - optisch sehr ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a(2) # 30,—

1719P 3 Pfg rotviolett, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem Taxis-K1 von “GERA 20 9 1867", Fotobefund Flem-
ming BPP (11/2011) ”gute Qualität", Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 140,—

1720 10 Sgr. rosarot, mit Hufeisenstempel “LÜBECK 30.1.69" (Spalink 22-1) auf blauem Leinenbriefstück,wie meist üblich kleine Mängel . . . . . . . 20 ] 45,—
1721P 10 Sgr. rosarot, 2 Stück mit Ra2 LUBLINITZ 8.2.(69) auf Wertbriefhülle nach Berlin mit allen Vermerken, Marken mit starken Mängeln, noch feiner

Beleg für diese seltene Mehrfachfrankatur, ca. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 100,—

1722P 30 Sgr. blau, voll- bis breitrandiges Kabinettstück, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 150,—
1723 1 Kr. grün tadellos gestempelt, Kab., Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # Gebot
1724 1 Kr. - 9 Kr. Adler im Achteck, je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 # 110,—
1725 2 Kr. orange (gute Farbtönung), entwertet mit gutem Teil-R1 “(NIEDE)RLAHNSTEIN”, links und rechts Eckrestauration, Fotobefund Flemming BPP

“bildlich guter Stempelbeleg”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 # 40,—

1726 2 Kr. orange, farbfrisches Exemplar mit idealem K1 “GIESSEN 8 10 67" als EF auf Brief nach Butzbach, rechts obere Markenecke restauriert, Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 80,—

Preußen Ganzsachen
1727P 3 Sgr. Ganzsachenumschlag im Format A mit schwarzem K2 BERLIN 14.12. 7-8A und handschriftlichem Leitvermerk “via Eisenach” (mit entspre-

chendem blauem K1 rückseitig) nach Eschwege mit Tax-Vermerk “1/4" und Ankunftsstempel, Knitterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3A/01 [ 40,—

1728 3 Sgr. gelb, Schilling-Nr. 2, Format A, mit Ra2 “BRESLAU” nach Berlin, minimale Spuren, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A2 [ 40,—
1729 3 Sgr. gelb, Klappenstempel K2b, Format A, mit K2 “SCHMIEDEBERG I. SCH.” (OPD Liegnitz) nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13FA0 [ 20,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1730P 1 Gr. Ganzsachen-Ausschnitt ohne Überdruck, rundgeschnitten mit Ra2 “BERLIN 6.5.” auf Briefhülle nach Neu Ruppin mit Ausgabestempel, Falt-

spuren und etwas fleckig, signiert Brettl, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12 [ 80,—

1731 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in dieser
Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12(3) ] 80,—

1732 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit
schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur! Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14,15 ] 80,—

46

Preussen Markenausgaben

4

Abbildungen

1383 50,— 1394 160,—

1396 80,—

1681 60,— 1715 150,—

1714 100,— 1721 100,— 1727 40,—

1730 80,— 1733 50,— 1740 90,—

1735 160,— 1742 300,— 1743 120,—

1750 60,— 1751 100,— 1792 200,—
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Transitstempel
1733P “OBETALT FR. DANNEMARK H-BOR.8.MARS.45", Ra3 auf Faltbriefhülle mit rückseitigem DKr. HAMBURG K.DAN.O.P.A. 4.3. und Taxe ”38 “ nach

Stockholm, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Ostpreussen A-Z
1734 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Sachsen Ganzsachen
1735P 3 Ngr. orangegelb,Ganzsache (kurze Gummierung) ab Leipzig Bahnhof nach Wien, klarer NS “4" und nebengesetzter K2 ”LEIPZIG-BAHNH." (Type

von 1856) in schwarz, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U10B [ 160,—

1736 1 Ngr. Ganzsache, großes Format von Burgstädt nach Seihennersdorf, klarer NS “62", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U21B [ 70,—

1737FP 3 Pfg ziegelrot sog. Sachsendreier, allseits vollrandig wirkendes, repariertes Exemplar der seltenen Marke, gepr. Oliva mit Fotoattest
und Pfenninger, Mi. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 1200,—

1738 3 Pf. in Type IIa tadellos gestempelt, Pra., gepr. Pfenninger und Rismondo BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 40,—
1739 3 Pf. saftgrün in MiF mit 5 Ngr. ziegelrot a. Auslandsbriefteil, klarer NS “1", nebengesetzter K2 ”DRESDEN", Marken voll-/breitrandig,wirkungsvol-

les Briefstück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa/12a ] 250,—

1740P 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, breit/überrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und Ta-
xis-Gebiet (moderiertes Porto), mit zentrischem Vollgitterstempel nebst Ra2 “OELSNITZ 15 DEC 53" über Bahnpost Leipzig-Hof nach Greiz
(Ank-Stpl), vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten, Kuvert minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 90,—

1741P 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, links schmal-, sonst breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit Vollgitterstempel nebst K1
“RADEBERG 25 JUN. 54" nach Camenz, Mi. 45.- + Stempelbewertung Henke DM 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 40,—

1742P 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, breitrandiges Exemplar mit deutlichem, sehr großen ECKWINKEL in rechter unterer Ecke als portorichtige Ein-
zelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und Taxis-Gebiet (moderiertes Porto), mit zentrischem Vollgitterstempel nebst Ra2 “OELSNITZ
29 APR 55" nach Greiz (Ank-Stpl), vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. So deutliche Eckwinkel sind auf Belegen selten und
von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aEW [ 300,—

1743P 1/2 Ngr. a. mattgrünlichgrau, farbfrisches, breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und Ta-
xis-Gebiet (moderiertes Porto), mit Ra2 “OELSNITZ 15 AUG 51" über Bahnpost Leipzig-Hof nach Greiz (blauer L2 als Ank-Stpl), vom Empfänger
war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. Der Aufgabestempel wurde zuerst auf den Brief gesetzt, dann die Marke aufgeklebt und diese dann mit
selbigem entwertet. Kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 120,—

1744P 1/2 Ngr. a. mattgrünlichgrau, farbfrisches, vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und Ta-
xis-Gebiet (moderiertes Porto), mit klarem Vollgitterstempel nebst Ra2 “OELSNITZ 26 MRZ 52" nach Greiz (Ank-Stpl), vom Empfänger war 1/4
Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 120,—

1745FP 1 Ngr. a. mattgraurot, farbfrisches, 1. Auflage, allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit herrlich klarem blauen K1 von “ALTENBURG 28 AUG 51",
in dieser schönen Qualität und zugleich mit guter Entwertung versehen von Liebhaberwert! Fotobefund Rismondo BPP (04/2013) ”einwandfrei" .

4I # 150,—

1746 2 Ngr. a. hellgrünlichblau, farbfrisches, allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit K2 von “LEIPZIG”, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
1747FP Probedruck 3 Ngr. rotbraun auf weißem Papier ohne Gummierung, farbfrischer und allseits voll- bis breitrandiger Viererblock,

tadellos erhalten, selten, gepr. Rismondo BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P1  (*) 360,—

1748P 2 Ngr. a. mittelblau, farbfrisch, allseits breitrandig, mit klarem Vollgitterstempel auf Luxus-Briefstück, in dieser schönen Ausnahme-Qualität nicht
häufig, gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 40,—

1749 1/2 - 5 Ngr. Johann, jeder Wert allseits voll-/breitrandig u. mit klarem u. idealem zentr. NS “1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12a # 35,—
1750P 1/2 Ngr. a. mattgrau, Type II, tieffarbiges, breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und Ta-

xis-Gebiet (moderiertes Porto), mit Nummernstempel “76" nebst Ra3 ”OELSNITZ IM VOIGTLANDE 18 II 62" nach Greiz (Ank-Stpl) . . . . . . . . .
8II [ 60,—

1751P 1 Ngr. a. hellgraurot, Type I, farbfrischer, waager. Dreierstreifen aus der rechten oberen BOGENECKE mit deutlichem Eckwinkel rechts oben als
portorichtige 3 Sgr.-Frankatur auf Postvereinsbrief, mit drei klaren Nummernstempeln “46" nebst K1 ”PLAUEN 25 5 57" über Ulm nach Göppin-
gen/Württemberg. Der Streifen mit leichter waager. Briefknitterspur, linke Marke links unten kleiner Eckmangel, rechte Marke unten kleiner
Ausriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I(3) [ 100,—

1752 1 Ngr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit schwarzem K2 “LEIPZIG 29 IV 61"
nach Oelsnitz, vollständiger Inhalt, eine Rechnung mit schönem Briefkopf einer Dampf-Fabrik für ätherische Öle und Essenzen. . . . . . . . . . . .

9IIb [ 20,—

1753P 1 Ngr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisches, rechts oben leicht berührtes, sonst schmal bis vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Rechnungs-
brief, mit blauem K2 “LEIPZIG 18 X 61" als Entwerter nach Oelsnitz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIb [ 80,—

1754P 1 Ngr. a. feuerrot, farbfrisches Briefstück mit zentrischem Nummernstempel “2" von Leipzig, Fotobefund Rismondo BPP (04/2013) ”einwandfrei" 9IIc ] 60,—
1755P 2 Ngr. schwarz auf mittelblau, waagerechte 10er-Einheit (=kompl. Schalterbogen) mit kompletter Originalgummierung, kleine Falzreste und Bug

links (durch drei Marken), etwas verfärbt, sonst einwandfrei, selten, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a  * 180,—

1756 2 Ngr. blau, waager. Paar, allseits voll-(breitrandig, klarer NS “2", tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 20,—
1757 2 Ngr. kobaltblau, senkr. Paar, je klarer NS “1", rechts lupenrandig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 20,—
1758 5 Ngr. Johann, tadellos, gest., gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 30,—
1759 5 Ngr. braunorange, klar gest., allseits vollrandig, tadellos, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 20,—
1760 5 Ngr. braunorange, allseits voll-/breitrandig a. tadellosem Briefstück mit NS “1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
1761 5 Ngr. ziegelrot, allseits breitrandig, mit Nr. “2" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 30,—
1762P 5 Ngr. König Johann I, ziegelrot, allseits vollrandiges, waagerechtes Paar, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Bühler BPP und Fotobefund

Rismondo BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a (2)  * 120,—

1763 5 Ngr. auf x-Papier ungebraucht ohne Gummi, gepr. Rismondo BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax  (*) 25,—
1764 5 Ngr. in c-Farbe # minimal erh. gepr. Rismondo, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 30,—
1765 5 Ngr. König Johann I., scharlachrot, allseits vollrandiger Viererblock, ohne Gummierung, leicht oxydiert, Altprüfzeichen durchschlagend, Fotobe-

fund Rismondo BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ca (4)  (*) 50,—

1766P 5 Ngr. König Johann I., rostbraun, allseits vollrandig, gestempelt, Fotokurzbefund  Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 80,—
1767P 5 Ngr. rötlichbraun, allseits breitrandig, gest., tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 60,—
1768P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll-/breitrandig, farbfrisch u. klar gest. Kabinettwert, FB Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 110,—
1769FP 10 Ngr. cyanblau, farbfrisches,dreiseitig gut vollrandiges, rechts angeschnittenes Exemplar mit starkem Schmitzdruck, Nummernstempel “2" von

Leipzig. Schmitzdrucke in so deutlicher Ausprägung sind selten! Fotobefund Rismondo BPP (04/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 200,—

1770 3 Pfg grün, kpl. Bogen zu 100 Marken, Plattenfehler II und III, postfrisch, Altersspuren, Zähnung etwas brüchig, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . 14aBogen  ** 100,—
1771P 3 Pfg dunkelgelblichgrün, farbfrisches Luxusstück mit klarem Nummernstempel “15" von Zittau, tiefst gepr. Rismondo BPP, Mi. 150.- . . . . . . 14b # 60,—
1772 1 Ngr. Wappen a. Brief von Reuth nach Brand b. Freiberg,Marke entwertet mit R3 von Reuth, R3 ebenfalls nebengesetzt,Marke zusätzlich entwer-

tet mit NS “137" von Brand , interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a [ 100,—

1773P 1/2 Ngr. orangegelb, farbfrisches Exemplar mit K2 “...BURG 16/IX 67", oben links einige Zahnspitzen beschnitten, sonst tadellose Marke in dieser
nicht häufig angebotenen Farbe, Fotobefund Rismondo BPP (04/2013), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15da # 75,—

1774 2 Ngr. blau, kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch, Altersspuren, Mi. 850.- (für Dreierstreifen + 10 lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17aBogen  ** 200,—
1775 5 Ngr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Kab., gepr. Rismondo BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 25,—
1776 5 Ngr. Wappenausgabe, graublau, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 220.-

+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a (4)  * 70,—

1777 5 Ngr. Wappenausgabe, lila, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund  Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 360.- + . 19b (4)  * 120,—
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Abbildungen

1753 80,— 1779 250,— 1789 180,—

1741 40,— 1744 120,— 1804 40,— 1815 90,—

1820 300,— 1830 300,— 1832 400,—

1838 100,— 1839 180,— 1861 100,—

1866 125,— 1874 200,— 1886 40,—

1947 120,— 1956 60,— 1960 75,—

1975 220,— 1980 130,— 1983 350,—
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Transitstempel
1733P “OBETALT FR. DANNEMARK H-BOR.8.MARS.45", Ra3 auf Faltbriefhülle mit rückseitigem DKr. HAMBURG K.DAN.O.P.A. 4.3. und Taxe ”38 “ nach

Stockholm, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Ostpreussen A-Z
1734 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Sachsen Ganzsachen
1735P 3 Ngr. orangegelb,Ganzsache (kurze Gummierung) ab Leipzig Bahnhof nach Wien, klarer NS “4" und nebengesetzter K2 ”LEIPZIG-BAHNH." (Type

von 1856) in schwarz, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U10B [ 160,—

1736 1 Ngr. Ganzsache, großes Format von Burgstädt nach Seihennersdorf, klarer NS “62", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U21B [ 70,—

1737FP 3 Pfg ziegelrot sog. Sachsendreier, allseits vollrandig wirkendes, repariertes Exemplar der seltenen Marke, gepr. Oliva mit Fotoattest
und Pfenninger, Mi. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 1200,—

1738 3 Pf. in Type IIa tadellos gestempelt, Pra., gepr. Pfenninger und Rismondo BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 40,—
1739 3 Pf. saftgrün in MiF mit 5 Ngr. ziegelrot a. Auslandsbriefteil, klarer NS “1", nebengesetzter K2 ”DRESDEN", Marken voll-/breitrandig,wirkungsvol-

les Briefstück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa/12a ] 250,—

1740P 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, breit/überrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und Ta-
xis-Gebiet (moderiertes Porto), mit zentrischem Vollgitterstempel nebst Ra2 “OELSNITZ 15 DEC 53" über Bahnpost Leipzig-Hof nach Greiz
(Ank-Stpl), vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten, Kuvert minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 90,—

1741P 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, links schmal-, sonst breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit Vollgitterstempel nebst K1
“RADEBERG 25 JUN. 54" nach Camenz, Mi. 45.- + Stempelbewertung Henke DM 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 40,—

1742P 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, breitrandiges Exemplar mit deutlichem, sehr großen ECKWINKEL in rechter unterer Ecke als portorichtige Ein-
zelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und Taxis-Gebiet (moderiertes Porto), mit zentrischem Vollgitterstempel nebst Ra2 “OELSNITZ
29 APR 55" nach Greiz (Ank-Stpl), vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. So deutliche Eckwinkel sind auf Belegen selten und
von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aEW [ 300,—

1743P 1/2 Ngr. a. mattgrünlichgrau, farbfrisches, breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und Ta-
xis-Gebiet (moderiertes Porto), mit Ra2 “OELSNITZ 15 AUG 51" über Bahnpost Leipzig-Hof nach Greiz (blauer L2 als Ank-Stpl), vom Empfänger
war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. Der Aufgabestempel wurde zuerst auf den Brief gesetzt, dann die Marke aufgeklebt und diese dann mit
selbigem entwertet. Kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 120,—

1744P 1/2 Ngr. a. mattgrünlichgrau, farbfrisches, vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und Ta-
xis-Gebiet (moderiertes Porto), mit klarem Vollgitterstempel nebst Ra2 “OELSNITZ 26 MRZ 52" nach Greiz (Ank-Stpl), vom Empfänger war 1/4
Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 120,—

1745FP 1 Ngr. a. mattgraurot, farbfrisches, 1. Auflage, allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit herrlich klarem blauen K1 von “ALTENBURG 28 AUG 51",
in dieser schönen Qualität und zugleich mit guter Entwertung versehen von Liebhaberwert! Fotobefund Rismondo BPP (04/2013) ”einwandfrei" .

4I # 150,—

1746 2 Ngr. a. hellgrünlichblau, farbfrisches, allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit K2 von “LEIPZIG”, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 40,—
1747FP Probedruck 3 Ngr. rotbraun auf weißem Papier ohne Gummierung, farbfrischer und allseits voll- bis breitrandiger Viererblock,

tadellos erhalten, selten, gepr. Rismondo BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P1  (*) 360,—

1748P 2 Ngr. a. mittelblau, farbfrisch, allseits breitrandig, mit klarem Vollgitterstempel auf Luxus-Briefstück, in dieser schönen Ausnahme-Qualität nicht
häufig, gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 40,—

1749 1/2 - 5 Ngr. Johann, jeder Wert allseits voll-/breitrandig u. mit klarem u. idealem zentr. NS “1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12a # 35,—
1750P 1/2 Ngr. a. mattgrau, Type II, tieffarbiges, breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und Ta-

xis-Gebiet (moderiertes Porto), mit Nummernstempel “76" nebst Ra3 ”OELSNITZ IM VOIGTLANDE 18 II 62" nach Greiz (Ank-Stpl) . . . . . . . . .
8II [ 60,—

1751P 1 Ngr. a. hellgraurot, Type I, farbfrischer, waager. Dreierstreifen aus der rechten oberen BOGENECKE mit deutlichem Eckwinkel rechts oben als
portorichtige 3 Sgr.-Frankatur auf Postvereinsbrief, mit drei klaren Nummernstempeln “46" nebst K1 ”PLAUEN 25 5 57" über Ulm nach Göppin-
gen/Württemberg. Der Streifen mit leichter waager. Briefknitterspur, linke Marke links unten kleiner Eckmangel, rechte Marke unten kleiner
Ausriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I(3) [ 100,—

1752 1 Ngr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit schwarzem K2 “LEIPZIG 29 IV 61"
nach Oelsnitz, vollständiger Inhalt, eine Rechnung mit schönem Briefkopf einer Dampf-Fabrik für ätherische Öle und Essenzen. . . . . . . . . . . .

9IIb [ 20,—

1753P 1 Ngr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisches, rechts oben leicht berührtes, sonst schmal bis vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Rechnungs-
brief, mit blauem K2 “LEIPZIG 18 X 61" als Entwerter nach Oelsnitz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIb [ 80,—

1754P 1 Ngr. a. feuerrot, farbfrisches Briefstück mit zentrischem Nummernstempel “2" von Leipzig, Fotobefund Rismondo BPP (04/2013) ”einwandfrei" 9IIc ] 60,—
1755P 2 Ngr. schwarz auf mittelblau, waagerechte 10er-Einheit (=kompl. Schalterbogen) mit kompletter Originalgummierung, kleine Falzreste und Bug

links (durch drei Marken), etwas verfärbt, sonst einwandfrei, selten, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a  * 180,—

1756 2 Ngr. blau, waager. Paar, allseits voll-(breitrandig, klarer NS “2", tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 20,—
1757 2 Ngr. kobaltblau, senkr. Paar, je klarer NS “1", rechts lupenrandig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 20,—
1758 5 Ngr. Johann, tadellos, gest., gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 30,—
1759 5 Ngr. braunorange, klar gest., allseits vollrandig, tadellos, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 20,—
1760 5 Ngr. braunorange, allseits voll-/breitrandig a. tadellosem Briefstück mit NS “1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
1761 5 Ngr. ziegelrot, allseits breitrandig, mit Nr. “2" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 30,—
1762P 5 Ngr. König Johann I, ziegelrot, allseits vollrandiges, waagerechtes Paar, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Bühler BPP und Fotobefund

Rismondo BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a (2)  * 120,—

1763 5 Ngr. auf x-Papier ungebraucht ohne Gummi, gepr. Rismondo BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax  (*) 25,—
1764 5 Ngr. in c-Farbe # minimal erh. gepr. Rismondo, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 30,—
1765 5 Ngr. König Johann I., scharlachrot, allseits vollrandiger Viererblock, ohne Gummierung, leicht oxydiert, Altprüfzeichen durchschlagend, Fotobe-

fund Rismondo BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ca (4)  (*) 50,—

1766P 5 Ngr. König Johann I., rostbraun, allseits vollrandig, gestempelt, Fotokurzbefund  Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 80,—
1767P 5 Ngr. rötlichbraun, allseits breitrandig, gest., tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 60,—
1768P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll-/breitrandig, farbfrisch u. klar gest. Kabinettwert, FB Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 110,—
1769FP 10 Ngr. cyanblau, farbfrisches,dreiseitig gut vollrandiges, rechts angeschnittenes Exemplar mit starkem Schmitzdruck, Nummernstempel “2" von

Leipzig. Schmitzdrucke in so deutlicher Ausprägung sind selten! Fotobefund Rismondo BPP (04/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 200,—

1770 3 Pfg grün, kpl. Bogen zu 100 Marken, Plattenfehler II und III, postfrisch, Altersspuren, Zähnung etwas brüchig, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . 14aBogen  ** 100,—
1771P 3 Pfg dunkelgelblichgrün, farbfrisches Luxusstück mit klarem Nummernstempel “15" von Zittau, tiefst gepr. Rismondo BPP, Mi. 150.- . . . . . . 14b # 60,—
1772 1 Ngr. Wappen a. Brief von Reuth nach Brand b. Freiberg,Marke entwertet mit R3 von Reuth, R3 ebenfalls nebengesetzt,Marke zusätzlich entwer-

tet mit NS “137" von Brand , interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a [ 100,—

1773P 1/2 Ngr. orangegelb, farbfrisches Exemplar mit K2 “...BURG 16/IX 67", oben links einige Zahnspitzen beschnitten, sonst tadellose Marke in dieser
nicht häufig angebotenen Farbe, Fotobefund Rismondo BPP (04/2013), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15da # 75,—

1774 2 Ngr. blau, kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch, Altersspuren, Mi. 850.- (für Dreierstreifen + 10 lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17aBogen  ** 200,—
1775 5 Ngr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Kab., gepr. Rismondo BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 25,—
1776 5 Ngr. Wappenausgabe, graublau, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 220.-

+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a (4)  * 70,—

1777 5 Ngr. Wappenausgabe, lila, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund  Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 360.- + . 19b (4)  * 120,—
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1778 3 - “DRESDEN”, klar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter Stadtpoststempel in schwarz (Milde: 52-2), nach Schirgiswalde, tadelloser Faltbrief . . 16a [ 50,—
1779P 3 - “DRESDEN”, glasklar a. 3 Ngr. mit nebengesetztem K2 “DRESDEN NEUST:BAHNH.”, Brief mittig waager. gefaltet, tadellos, mit Wappenausga-

be selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18b [ 250,—

1780 17 - “GLAUCHAU”, klar a. 4 Werten Johann (dabei 2mal Mi. 12a) und 6mal Wappen (dabei 2mal Mi. 19a) sowie 1 Brief nach Stuttgart, frankiert
mit 3 Ngr. Johann und eine Ganzsache U16A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,u.a.
#/]/[

80,—

1781 29 - “WILDENFELS”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 40,—
1782 41 - “LAUENSTEIN”, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 60,—
1783 41 - “LAUENSTEIN” klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
1784 43 - “BRAMBACH”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Briefvorderseite mit nebengesetztem R2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
1785 43 - “BRAMBACH”, klar a. 3 Ngr. Wappen, Marke etwas unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 50,—
1786 46 nebst K1 “PLAUEN 31 X 63" klar auf Brief 1/2 Ngr. Wappen nach Markneukirchen, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 15,—
1787 49 - “HAYNICHEN”, a. Brief mit 1/2 Ngr. Johann nach Roßwein, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 20,—
1788 60 - “ELSTER”, klar, fast zentr. a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 20,—
1789P 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ”, glasklar auf 1/2 Ngr. Wappen, Faltbrief mit nebengesetztem K2 nach Johnsdorf, tadellose Erhaltung . . . . . . . 15c [ 180,—
1790 61 - “HARTHAU”, glasklar a. 1 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
1791 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ” auf 1 Ngr. Johann, kleines Briefstück mit nebengesetztem K1, Marke rechts angeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . 9I ] 40,—
1792P 86 - “ALTENBERG”, Insinuationsdokument (Behändigungsschein), frankiert mit 1/2 Ngr. Wappen 26.11.1867 von Altenberg nach Potschappel,

von dort am 28.11. zurück an das Kgl. Gerichtsamt in Altenberg, entsprechender Tagesstempel K2 “POTSCHAPPEL”, interessanter und seltener
Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 200,—

1793 86 - “ALTENBERG”, glasklar a. Brief (Vorderseite) nach Freiberg, frankiert mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . 15c ] 40,—
1794 86 - “ALTENBERG”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
1795 90 - “GRÜNHAIN”, glasklar, zentr. und ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 20,—
1796 90 - GRÜNHAIN, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 60,—
1797 90 - “GRÜNHAIN”, klar a. 1 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/15 # 30,—
1798 95 - “MÜGELN”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, 2mal 1/2 Ngr. Wappen, davon einmal Briefstück mit nebengesetztem R3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 20,—
1799 101 - “SCHELLENBERG”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
1800 101 - “SCHELLENBERG”, klar und fast zentr. a. 1/2 und 1 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. # 20,—
1801 108 - “WLSDRUFF”, klar u. zentr. a. 1/2, 3 und 5 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. # 40,—
1802 109 - “WECHSELBURG”, glasklar a. 1/2 Ngr. (Marke rechts berührt), nebengesetzter K1, Luxusabschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
1803 110 - “AUE” (große Ziffer), klar a. 1 u. 2 Ngr. Johann, sowie 1/2 und 3 ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/u.a. #/] 30,—
1804P 113 nebst Ra2 “EBERSBACH 10 JUN 57" auf Brief 2 Ngr. Johann nach Oelsnitz, Marke rechts an Randlinie, sonst vollrandig geschnitten, minima-

le Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 40,—

1805 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ” , klar und ideal a. Briefstück mit 3 Ngr. Johann, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1806 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ”, glasklar und zentrisch a. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen (obere Zähnung teils Scherentrennung), nebengesetzter R3 16a ] 50,—
1807 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ” klar, fast zentr. a. 1/2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1808 127 - RODA, je klar auf teils leicht an Randlinie geschnittener 1/2 Ngr. u. allseits vollrandiger und tadelloser 1 Ngr. Johann, gepr. Rismondo BPP . . 8I,9I # 20,—
1809 136 - “GEYER”, glasklar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
1810 141 - “LUNZENAU”, klar u. zentr. a. 3 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a ] 40,—
1811 148 - “HIRSCHFELDE”, glasklar u. zentr. a 1/2 Ngr. (Briefstück) u. 1  Ngr. Wappen, Luxusabschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16 #/] 20,—
1812 148 - “HIRSCHFELDE”, glasklar u. zentr. a 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter R2, Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
1813 148 - “HIRSCHFELDE”, glasklar u. zentr. a 1/2 u. 2  Ngr. Johann, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 20,—
1814P 149 - “HOHNSTEIN”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
1815P 151 - “OBERLUNGWITZ, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spuren,

signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

1816 157 - “MÜHLTROFF”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
1817 157 - “MÜHLTROFF”, klar und fast zentr. a. 1 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 50,—
1818 159 - “OBERWIESENTHAL”, klar a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1819 160 - “ODERWITZ”, glasklar a. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2 “Nieder-Oderwitz”, Marke kleiner unbedeutender Zahnfehler 16a ] 30,—
1820P 163 - “PAUSA”, glasklar a. 1 Ngr. Wappen, Insinuatiosdokument nach Lindenau vom 20.11.67, für die Rücksendung frankiert u. vorrausentwer-

tet, Ortsaufgabestempel R3 “LINDENAU b. LEIPZIG 24.11.67", tadellose Erhaltung, bisher nur 1 Beleg bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 300,—

1821 166 - SCHIRGISWALDE, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, kleines Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
1822 166 - “SCHIRGISWALDE”, klar a. 1/2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/15a # 30,—
1823 166 - SCHIRGISWALDE, klar auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1/2 Ngr. Johann, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I # 20,—
1824 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
1825 169 - “SCHÖNECK”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 50,—
1826 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellose Briefvorderseite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 60,—
1827 171 - “SIEBENLEHN”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 20,—
1828 171 - “SIEBENLEHN”, klar a. 1 Ngr. Johann, Brief nach Leipzig, nebengesetzter K1, mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I [ 50,—
1829 172 - “WIESENBURG”, klar a. 1/2 Ngr., nebengesetzter K2, Marke oben Lupenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
1830P 183 - “TREBSEN”, klar a 1/2 Ngr. Johann, Brief mit nebengesetztem K2 nach Leisnig, min. knittrig, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 300,—
1831P 187 - “UHLSTÄDT”, klarer Teilabschlag a. 1/2 Ngr. Wappen, Marke eckrund, seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 120,—
1832P 188 - “MEHLTEUER”, klar a. waager. Paar 1/2 Ngr. Johann (Marken unten berührt), Brief nach Leipzig mit nebengesetztem K2 in

tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 400,—

1833 189 - “KREISCHA”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Briefausschnitt mit nebengesetztem K2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
1834 192 - “LOSCHWITZ”, klar a. Ganzsache U1 nach Dresden, nebengesetzter K2, Umschlag oben gefaltet, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 80,—
1835 196 - “MYLAU”, 2mal klar a. Briefstück mit waager. Paar 3 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1836 198 - “GROSSRÖHRSDORF b. PULSNITZ”, klar a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
1837 199 . “Guttau”, klar a. 1 Ngr. Wappen, kleines Briefstück, dazu nebengesetzter Ortsstempel, etwas leimfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 50,—
1838P 202 - “KRÖGIS”, klar auf 1/2 Ngr. Johann, Briefvorderseite mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 100,—
1839P 204 - “KOHREN”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, Faltbriefhülle, nebengesetzter K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c [ 180,—
1840 217 - “HAINSBERG”, glasklar und zentr. a. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, tadellose Luxuserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 50,—

Sachsen Ortsstempel
1841P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! . . 16a ] 100,—
1842 GLAUCHAU-GERA, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. Wappen, Marke Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
1843 GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung (auf der Marke selber unle-

serlicher Abschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 120,—

1844 “1" + violetter K2 ”Stadtpost 17.1.68" auf Ortsbrief mit NDP 1/2 Gr. orange (wie üblich - etwas oxidiert), Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . NDP3 [ 20,—
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1929 1963 1976 1979 1981 1982 1986 1988 2065
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1778 3 - “DRESDEN”, klar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter Stadtpoststempel in schwarz (Milde: 52-2), nach Schirgiswalde, tadelloser Faltbrief . . 16a [ 50,—
1779P 3 - “DRESDEN”, glasklar a. 3 Ngr. mit nebengesetztem K2 “DRESDEN NEUST:BAHNH.”, Brief mittig waager. gefaltet, tadellos, mit Wappenausga-

be selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18b [ 250,—

1780 17 - “GLAUCHAU”, klar a. 4 Werten Johann (dabei 2mal Mi. 12a) und 6mal Wappen (dabei 2mal Mi. 19a) sowie 1 Brief nach Stuttgart, frankiert
mit 3 Ngr. Johann und eine Ganzsache U16A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,u.a.
#/]/[

80,—

1781 29 - “WILDENFELS”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 40,—
1782 41 - “LAUENSTEIN”, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 60,—
1783 41 - “LAUENSTEIN” klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
1784 43 - “BRAMBACH”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Briefvorderseite mit nebengesetztem R2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
1785 43 - “BRAMBACH”, klar a. 3 Ngr. Wappen, Marke etwas unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 50,—
1786 46 nebst K1 “PLAUEN 31 X 63" klar auf Brief 1/2 Ngr. Wappen nach Markneukirchen, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 15,—
1787 49 - “HAYNICHEN”, a. Brief mit 1/2 Ngr. Johann nach Roßwein, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 20,—
1788 60 - “ELSTER”, klar, fast zentr. a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 20,—
1789P 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ”, glasklar auf 1/2 Ngr. Wappen, Faltbrief mit nebengesetztem K2 nach Johnsdorf, tadellose Erhaltung . . . . . . . 15c [ 180,—
1790 61 - “HARTHAU”, glasklar a. 1 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
1791 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ” auf 1 Ngr. Johann, kleines Briefstück mit nebengesetztem K1, Marke rechts angeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . 9I ] 40,—
1792P 86 - “ALTENBERG”, Insinuationsdokument (Behändigungsschein), frankiert mit 1/2 Ngr. Wappen 26.11.1867 von Altenberg nach Potschappel,

von dort am 28.11. zurück an das Kgl. Gerichtsamt in Altenberg, entsprechender Tagesstempel K2 “POTSCHAPPEL”, interessanter und seltener
Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 200,—

1793 86 - “ALTENBERG”, glasklar a. Brief (Vorderseite) nach Freiberg, frankiert mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . 15c ] 40,—
1794 86 - “ALTENBERG”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
1795 90 - “GRÜNHAIN”, glasklar, zentr. und ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 20,—
1796 90 - GRÜNHAIN, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 60,—
1797 90 - “GRÜNHAIN”, klar a. 1 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/15 # 30,—
1798 95 - “MÜGELN”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, 2mal 1/2 Ngr. Wappen, davon einmal Briefstück mit nebengesetztem R3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 20,—
1799 101 - “SCHELLENBERG”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
1800 101 - “SCHELLENBERG”, klar und fast zentr. a. 1/2 und 1 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. # 20,—
1801 108 - “WLSDRUFF”, klar u. zentr. a. 1/2, 3 und 5 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. # 40,—
1802 109 - “WECHSELBURG”, glasklar a. 1/2 Ngr. (Marke rechts berührt), nebengesetzter K1, Luxusabschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
1803 110 - “AUE” (große Ziffer), klar a. 1 u. 2 Ngr. Johann, sowie 1/2 und 3 ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/u.a. #/] 30,—
1804P 113 nebst Ra2 “EBERSBACH 10 JUN 57" auf Brief 2 Ngr. Johann nach Oelsnitz, Marke rechts an Randlinie, sonst vollrandig geschnitten, minima-

le Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 40,—

1805 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ” , klar und ideal a. Briefstück mit 3 Ngr. Johann, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1806 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ”, glasklar und zentrisch a. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen (obere Zähnung teils Scherentrennung), nebengesetzter R3 16a ] 50,—
1807 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ” klar, fast zentr. a. 1/2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1808 127 - RODA, je klar auf teils leicht an Randlinie geschnittener 1/2 Ngr. u. allseits vollrandiger und tadelloser 1 Ngr. Johann, gepr. Rismondo BPP . . 8I,9I # 20,—
1809 136 - “GEYER”, glasklar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
1810 141 - “LUNZENAU”, klar u. zentr. a. 3 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a ] 40,—
1811 148 - “HIRSCHFELDE”, glasklar u. zentr. a 1/2 Ngr. (Briefstück) u. 1  Ngr. Wappen, Luxusabschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16 #/] 20,—
1812 148 - “HIRSCHFELDE”, glasklar u. zentr. a 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter R2, Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
1813 148 - “HIRSCHFELDE”, glasklar u. zentr. a 1/2 u. 2  Ngr. Johann, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 20,—
1814P 149 - “HOHNSTEIN”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
1815P 151 - “OBERLUNGWITZ, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spuren,

signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

1816 157 - “MÜHLTROFF”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
1817 157 - “MÜHLTROFF”, klar und fast zentr. a. 1 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 50,—
1818 159 - “OBERWIESENTHAL”, klar a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1819 160 - “ODERWITZ”, glasklar a. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2 “Nieder-Oderwitz”, Marke kleiner unbedeutender Zahnfehler 16a ] 30,—
1820P 163 - “PAUSA”, glasklar a. 1 Ngr. Wappen, Insinuatiosdokument nach Lindenau vom 20.11.67, für die Rücksendung frankiert u. vorrausentwer-

tet, Ortsaufgabestempel R3 “LINDENAU b. LEIPZIG 24.11.67", tadellose Erhaltung, bisher nur 1 Beleg bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 300,—

1821 166 - SCHIRGISWALDE, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, kleines Briefstück mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 20,—
1822 166 - “SCHIRGISWALDE”, klar a. 1/2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/15a # 30,—
1823 166 - SCHIRGISWALDE, klar auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1/2 Ngr. Johann, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I # 20,—
1824 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
1825 169 - “SCHÖNECK”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 50,—
1826 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellose Briefvorderseite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 60,—
1827 171 - “SIEBENLEHN”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 20,—
1828 171 - “SIEBENLEHN”, klar a. 1 Ngr. Johann, Brief nach Leipzig, nebengesetzter K1, mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I [ 50,—
1829 172 - “WIESENBURG”, klar a. 1/2 Ngr., nebengesetzter K2, Marke oben Lupenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
1830P 183 - “TREBSEN”, klar a 1/2 Ngr. Johann, Brief mit nebengesetztem K2 nach Leisnig, min. knittrig, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 300,—
1831P 187 - “UHLSTÄDT”, klarer Teilabschlag a. 1/2 Ngr. Wappen, Marke eckrund, seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 120,—
1832P 188 - “MEHLTEUER”, klar a. waager. Paar 1/2 Ngr. Johann (Marken unten berührt), Brief nach Leipzig mit nebengesetztem K2 in

tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 400,—

1833 189 - “KREISCHA”, klar a. 1/2 Ngr. Johann, Briefausschnitt mit nebengesetztem K2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
1834 192 - “LOSCHWITZ”, klar a. Ganzsache U1 nach Dresden, nebengesetzter K2, Umschlag oben gefaltet, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 80,—
1835 196 - “MYLAU”, 2mal klar a. Briefstück mit waager. Paar 3 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1836 198 - “GROSSRÖHRSDORF b. PULSNITZ”, klar a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
1837 199 . “Guttau”, klar a. 1 Ngr. Wappen, kleines Briefstück, dazu nebengesetzter Ortsstempel, etwas leimfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 50,—
1838P 202 - “KRÖGIS”, klar auf 1/2 Ngr. Johann, Briefvorderseite mit nebengesetztem K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 100,—
1839P 204 - “KOHREN”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, Faltbriefhülle, nebengesetzter K2, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c [ 180,—
1840 217 - “HAINSBERG”, glasklar und zentr. a. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, tadellose Luxuserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 50,—

Sachsen Ortsstempel
1841P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! . . 16a ] 100,—
1842 GLAUCHAU-GERA, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. Wappen, Marke Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
1843 GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung (auf der Marke selber unle-

serlicher Abschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 120,—

1844 “1" + violetter K2 ”Stadtpost 17.1.68" auf Ortsbrief mit NDP 1/2 Gr. orange (wie üblich - etwas oxidiert), Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . NDP3 [ 20,—
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1845 “174" - Taucha , je klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin und 5 Gr. hellbraun, (Marken je mit Beanstandungen),dennoch attraktives Paar dieses
Stempels auf zwei versch. Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4,6 # 30,—

1846 “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP . . . . . . . NDP3 [ 30,—
1847 “62" und K2 ”Burgstädt 18.11.68" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (rechts oben mit Durchstichsfehler) nach Stollberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
1848 “BAHNHOF WERDAU” - L2, als Entwerter auf Brief vom 24.01.1869, mit NDP 1 Gr. nach Plauen. Die Marke wurde vom Absender mit senkr. Bug

aufgeklebt. Auf Briefstücken ab und zu angebotene Nachverwendung, auf Brief mit Sicherheit seltener!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 80,—

1849 “CAINSDORF 30 NOV. 92" - K2, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Werdau, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP30 [ 20,—
1850 “GROSSENHAIN 3 XII 69" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Sachsen 1/2 Ngr. orange, sächsischer Klappenstempel, nach Glauchau, leich-

te senkr. Faltspur, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U48A [ 30,—

1851 “MITTWEIDA 9/8 73" - K2, klar auf Kabinettbriefstück DR 1/3 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR17a ] 20,—
1852 “MUTZSCHEN 1/1 69" - K2, auf Paketbegleitbrief mit 4x NDP 1 Gr. (rücks. frankiert) nebst grünem Paketbegleitzettel nach Wurzen, rücks. Ober-

klappe ergänzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4(4) [ 20,—

1853 “OLBERNHAU 22 JUL 73" - K2, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # 20,—
1854 “RABENAU 6 OCT. 74" - K2, zentrisch klar auf rechts unten eckrunder DR 1/2 Gr. orange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # 20,—

1855 1863, BAHNHOF EXPD. ZUWRIST Z II 11.2., klar auf komplettem Faltbrief (kirchliche Dienstsache) mit Taxe “6" nach Itzehohe . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1856 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
1857P 4 S. karminrot mit K2 FLENSBURG 28.7.65, oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller BPP,

600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 100,—

1858P 4 S. karminrosa auf Prachtbriefstück mit etwas undeutlicher Entwertung mit K2 LUNGEMKLOSTER 28.7.64,signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 150,—
1859P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
1860 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
1861P 1 1/4 S. olivgrün rundgeschnitten (wie GAA geschnitten) auf Prachtbrief mit übergehendem K1 mit Posthorn GARDING 28.8.1864 Altona, Falt-

und Randspuren, in dieser Form verboten, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 100,—

1862 1¼ Sch. grün, je Schleswig bzw. Holstein gestempelt, 1¼ Sch grauultramarin ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 7, 9 #/* 25,—
1863P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, allseits breitrandiges Prachtstück mit Ortstempel ALTONA, rückseitig mit Tintenspur,

sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 80,—

1864 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, waagerechtes Pracht-Paar mit Nummernstempel “170", links unten lupenrandig, sonst
voll- bis sehr breitrandig, signiert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2) # 60,—

1865 1/2 S rosalila, 4x auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENNSBURG 27.8.65, rechte Marke mit senkrechter Bugspur, sonst feines Stück! . . . . . . . . . 8(4) ] 50,—
1866P 1/2 S. rosalila durchstochen, waagerechtes Paar und Einzelwert (als Streifen geklebt) sowie senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit mehrfach

K2 RENDSBURG 15.3.65, dieses Briefstück auf nachträglich beschrifteten Faltbrief geklebt, Briefstück und Marken einwandfrei, vermutlich von
schwerer Drucksache stammend, wäre ein schönes Briefstück, Katalogwert für lose 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(5) ] 125,—

1867 “MELDORF 12 4 1867" - K1, auf Brief 1 1/4 S. über Bahnpost Itzehoe-Elmshorn nach Altona, Faltspuren, gepr. W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 30,—
1868 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Prachtstück

(250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 80,—

1869 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 “ALTONA”, oben Scherentrennung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
1870P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-

sprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 220,—

1871 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
1872 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
1873 2 S. grauultramarin durchstochen im ungebrauchten Viererblock ohne Gummi, rückseitig mit Falz gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  (*) 60,—
1874P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert u.a. si-

gniert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(10)  ** 200,—

1875 4 S. hellockerbraun Viererblock tadellos ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(4)  * 100,—
1876 1/2 S. olivgrün, waager. Paar a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit zartem BP-Stempel, Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . 13 ] 60,—
1877P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durchstich

und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(4) ] 300,—

1878 1/2 S lebhaftgrünoliv, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle) aus der rechten unteren Bogenecke mit 2x RZ 10, leider unten komplett
angetrennt, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13RZ  * 30,—

1879 1 1/4 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar mit K2 ECKERNFÖRDE 18.6.66, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) # 25,—
1880 1 1/4 S. rosalila Viererblock tadellos ungebraucht, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  * 90,—
1881 1 1/3 S. rosalila tadellos ungebraucht im Viererblock (waagerecht angetrennt), Mi. für 2 waag. Paare 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(4)  * 40,—
1882 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K2 FLENSBURG 8.7.67 nach Kobenhagen, Ak.-Stem-

pel, Marke mit Randklebung und leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

1883 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen im waagerechten Paar mit klarem K1 HADERSLEBEN 14.1.67, linke Marke mit kleinem Eckbug, sonst
Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) # 75,—

1884 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchstochene
Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(4)RZ  * 150,—

1885P 1 1/4 S. rötlichlila waag. Paar gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) # 50,—
1886P 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Pracht-Brief mit K2 APENRADE 30.9.67 nach Altona, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . 18c [ 40,—
1887 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 AHRENSBÖCK 12.3.1866, etwas stockig . . . . . . 20(2) ] 20,—
1888 2 S. graublau tadellos ungebraucht im Viererblock mit Teilgummi, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(4)  * 50,—
1889 1 1/4 S lila, senkrechtes Kabinettpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 25,—
1890 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten Paar (linke Marke oben mit Kerbe) auf komplettem Faltbrief mit K1 TRITTAU 26.6.18(Ziffer

66 fehlen) nach Segeberg, Faltspuren, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 35,—

1891 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 4.9.66, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(3) ] 65,—
1892 1 1/3 S. rotkarmin tadellos gestempelt, Kab., Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # Gebot
1893 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten Paar auf Briefstück mit K2 EUTIN 27.9.66, 2 kleine Tintenrostflecken, sonst ein-

wandfrei, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 40,—

1894 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rückseitig mit
Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle,bildseitig noch feine Einheit, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

1895 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 HEIDE 29.2.67, obere Marke mit Eckbug
oben links, sonst einwandfrei, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

1896 1 1/3 S. lebhaftrotkarmin im Viererblock tadellos ungebraucht, Kab., Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23(4)  * 90,—
1897 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr anspre-

chend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) # 50,—

1898 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen mit recht klarem K2 BORDESHOLM 12.12.66, Pracht, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 35,—
1899 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit K2 KIEL 14.7.66, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 35,—
1900 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit klarem K1 KIEL BAHNHOF 6.6.67 nach Berlin mit Falt- und Randspuren

bzw. 2 verklebten Einrissen, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 50,—

1901 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke links
oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 50,—

52

Schleswig-Holstein

1902 1912/1920, kleine Sammlung mit 32 gestempelten EISENBAHN-MARKEN der Kiel-Schöneberger Eisenbahn, dabei die Wertstufen 10, 20, 25 u.
30 Pfg sowie 1 u. 2 Mk, einige Werte in Paaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

1903 “BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . . . . . . . 9 [ 35,—
1904 “DEETSBÜLL 21.12.66", recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
1905 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor dem

Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 50,—

1906 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr ansprechend! 18c # 35,—
1907 “KALTENKIRCHEN 18.3.67", klar auf 1/2 S. rosalila durchstochen, obere linke Ecke rund, sonst feines Prachtstück, signiert W. Engel . . . . . . . 8 # 30,—
1908 “KEITUM 13.3.66", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, leichte Bugspur, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1909 “KELLINGHUSEN 24.3.1865" - K1, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 1/4 Sch., oben ganz rechts ein kleiner Spalt, sonst gut, auf dieser Marke

eine nicht häufige Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 20,—

1910P “KIEL BAHNHOF...67", Ra2, guter Teilabschlag auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht - nur kurze Zeit verwendet! . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
1911 “KLEINGHUSEN 9.5.1865", 2x klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, oben leichte Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1912 “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1 LENSAHN

15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar!. . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 160,—

1913 “LUNDEN 8.7.67", 2x sehr klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1914 “LÜTJENBURG 4.5.1866", 2x recht klar auf Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Bordemis bei Husum, Marke minimal flek-

kig, signiert Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 30,—

1915 “NEUMÜNSTER 5.5.”, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken leichte Falt-
spur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—

1916 “NORDSTRAND ...8...”, 2  klare Teilabschläge auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1917 “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
1918 “REINBECK 8.3.”, K1 mit Posthorn klar und fast komplett auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1919 “REINFELD 29.6.66", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
1920 “SCHERREBECK 18.9.66", zarter und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, oben mit Bugspur, sonst Pracht . 14 ] 30,—
1921 “SCHÖNBERG 15.8.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
1922 “SCHÖNWALDE 20.1.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Marke fehlerhaft, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1923P “SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr ansprechend -

seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 85,—

1924P “WRIST 18.2.66", K2 klar und zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
1925 “WRIST 19.6.66", 2x klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, kleine Spuren, optisch sehr schönes Stück! . . . . . . . . 22 ] 50,—
1926 “WRIST 24.7.65", glasklar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
1927 “WRIST 7.10.65", sehr klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—

1928P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . . . . . . . 4 # 100,—
1929P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 100,—
1930P “Elms.-Itzeh. Ebn.Post.-Bur. 18.4.1866", recht klar und zentrisch auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1931 “CHRISTIANFELD 19.11"., K1 nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
1932 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1933 “FLENSBURG 23.7. I ALTONA”, Bahnpost-L2 als Entwerter auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Burg auf Fehmarn, Randspuren . 9 [ 35,—
1934 “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 11.5.”, 2x schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 4 S./ 3 Sgr. braunocker

durchstochen, rechte Marke mit senkrechter Bugspur im Rand, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 60,—

1935 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 15.10.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen . . . . 20 ] 25,—
1936 “HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 25.12.”, 2x klar auf Briefstück mit 2x 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Patina, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) ] 60,—
1937 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 7.3.”, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
1938 “ITZEHOHE 1/5 II ELMSHORN”, schwarzer L3 nicht ganz komplett auf loser 1 1/4 S olivgrün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1939 “L.P. No. 2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1940 “HOLST. EB.P.SP.B: 1 ZUG 4.5.”, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
1941P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel! . . . . . . . . . 22 ] 110,—
1942P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1943 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila durchsto-

chen, leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) ] 35,—

1944 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 21.7.”, recht klar und fast komplett auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
1945P “LP SCHÖNWALDE”, Ra2 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen

(Scherentrennung), im Rand kleine Stockpunkte - auf dieser Marke recht seltene Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 220,—

1946P “KIEL 25.8. I ALTONA”, klar und komplett auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
1947P “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter) und

K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4 [ 120,—

1948 “POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 8.1. Zug-No. II”, Ra3 praktisch komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Falt- und
Randspuren, optisch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 25,—

1949 “SCHERREBECK 26.10.66", schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht . . 14 # 40,—
1950P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe . . . . . . . . . . . 9 ] 110,—
1951P “L.P. No. 4", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1952P “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit nicht

häufiger Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 110,—

1953 KEITUM, Dreiringstempel ohne Nummer, klar auf breitrandiger 4 S rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 40,—

1954 “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit minima-
len Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

1955 “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 85,—

1956P “54" nebst K1 ”RENDSBURG 15/8 1854" auf größerem Briefteil mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Dänemark “Fire R.B.S.” und Adresse nach
Altona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK 1 ] 60,—

1957 “54" (kleine Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 4.4.1864" auf Briefvorderseite mit allseits vollrandiger 1 1/4 S.nach Tönning, sign. Grobe . . . . . 5  ([) 24,—
1958P “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
1959P “101" - Gravenstein, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrot, leichte Patina, sonst einwandfrei, 600,- + 50,- . . . . . . . . . . 3 ] 180,—
1960P “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief in
ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—
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1845 “174" - Taucha , je klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin und 5 Gr. hellbraun, (Marken je mit Beanstandungen),dennoch attraktives Paar dieses
Stempels auf zwei versch. Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4,6 # 30,—

1846 “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP . . . . . . . NDP3 [ 30,—
1847 “62" und K2 ”Burgstädt 18.11.68" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (rechts oben mit Durchstichsfehler) nach Stollberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
1848 “BAHNHOF WERDAU” - L2, als Entwerter auf Brief vom 24.01.1869, mit NDP 1 Gr. nach Plauen. Die Marke wurde vom Absender mit senkr. Bug

aufgeklebt. Auf Briefstücken ab und zu angebotene Nachverwendung, auf Brief mit Sicherheit seltener!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 80,—

1849 “CAINSDORF 30 NOV. 92" - K2, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Werdau, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP30 [ 20,—
1850 “GROSSENHAIN 3 XII 69" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Sachsen 1/2 Ngr. orange, sächsischer Klappenstempel, nach Glauchau, leich-

te senkr. Faltspur, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U48A [ 30,—

1851 “MITTWEIDA 9/8 73" - K2, klar auf Kabinettbriefstück DR 1/3 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR17a ] 20,—
1852 “MUTZSCHEN 1/1 69" - K2, auf Paketbegleitbrief mit 4x NDP 1 Gr. (rücks. frankiert) nebst grünem Paketbegleitzettel nach Wurzen, rücks. Ober-

klappe ergänzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4(4) [ 20,—

1853 “OLBERNHAU 22 JUL 73" - K2, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # 20,—
1854 “RABENAU 6 OCT. 74" - K2, zentrisch klar auf rechts unten eckrunder DR 1/2 Gr. orange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # 20,—

1855 1863, BAHNHOF EXPD. ZUWRIST Z II 11.2., klar auf komplettem Faltbrief (kirchliche Dienstsache) mit Taxe “6" nach Itzehohe . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1856 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
1857P 4 S. karminrot mit K2 FLENSBURG 28.7.65, oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller BPP,

600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 100,—

1858P 4 S. karminrosa auf Prachtbriefstück mit etwas undeutlicher Entwertung mit K2 LUNGEMKLOSTER 28.7.64,signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 150,—
1859P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
1860 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
1861P 1 1/4 S. olivgrün rundgeschnitten (wie GAA geschnitten) auf Prachtbrief mit übergehendem K1 mit Posthorn GARDING 28.8.1864 Altona, Falt-

und Randspuren, in dieser Form verboten, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 100,—

1862 1¼ Sch. grün, je Schleswig bzw. Holstein gestempelt, 1¼ Sch grauultramarin ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 7, 9 #/* 25,—
1863P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, allseits breitrandiges Prachtstück mit Ortstempel ALTONA, rückseitig mit Tintenspur,

sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 80,—

1864 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, waagerechtes Pracht-Paar mit Nummernstempel “170", links unten lupenrandig, sonst
voll- bis sehr breitrandig, signiert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2) # 60,—

1865 1/2 S rosalila, 4x auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENNSBURG 27.8.65, rechte Marke mit senkrechter Bugspur, sonst feines Stück! . . . . . . . . . 8(4) ] 50,—
1866P 1/2 S. rosalila durchstochen, waagerechtes Paar und Einzelwert (als Streifen geklebt) sowie senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit mehrfach

K2 RENDSBURG 15.3.65, dieses Briefstück auf nachträglich beschrifteten Faltbrief geklebt, Briefstück und Marken einwandfrei, vermutlich von
schwerer Drucksache stammend, wäre ein schönes Briefstück, Katalogwert für lose 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(5) ] 125,—

1867 “MELDORF 12 4 1867" - K1, auf Brief 1 1/4 S. über Bahnpost Itzehoe-Elmshorn nach Altona, Faltspuren, gepr. W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 30,—
1868 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Prachtstück

(250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 80,—

1869 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 “ALTONA”, oben Scherentrennung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
1870P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-

sprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 220,—

1871 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
1872 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
1873 2 S. grauultramarin durchstochen im ungebrauchten Viererblock ohne Gummi, rückseitig mit Falz gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  (*) 60,—
1874P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert u.a. si-

gniert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(10)  ** 200,—

1875 4 S. hellockerbraun Viererblock tadellos ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(4)  * 100,—
1876 1/2 S. olivgrün, waager. Paar a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit zartem BP-Stempel, Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . 13 ] 60,—
1877P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durchstich

und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(4) ] 300,—

1878 1/2 S lebhaftgrünoliv, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle) aus der rechten unteren Bogenecke mit 2x RZ 10, leider unten komplett
angetrennt, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13RZ  * 30,—

1879 1 1/4 S. rosalila durchstochen im waagerechten Paar mit K2 ECKERNFÖRDE 18.6.66, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) # 25,—
1880 1 1/4 S. rosalila Viererblock tadellos ungebraucht, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  * 90,—
1881 1 1/3 S. rosalila tadellos ungebraucht im Viererblock (waagerecht angetrennt), Mi. für 2 waag. Paare 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(4)  * 40,—
1882 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K2 FLENSBURG 8.7.67 nach Kobenhagen, Ak.-Stem-

pel, Marke mit Randklebung und leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

1883 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen im waagerechten Paar mit klarem K1 HADERSLEBEN 14.1.67, linke Marke mit kleinem Eckbug, sonst
Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) # 75,—

1884 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchstochene
Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(4)RZ  * 150,—

1885P 1 1/4 S. rötlichlila waag. Paar gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) # 50,—
1886P 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Pracht-Brief mit K2 APENRADE 30.9.67 nach Altona, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . 18c [ 40,—
1887 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 AHRENSBÖCK 12.3.1866, etwas stockig . . . . . . 20(2) ] 20,—
1888 2 S. graublau tadellos ungebraucht im Viererblock mit Teilgummi, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(4)  * 50,—
1889 1 1/4 S lila, senkrechtes Kabinettpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 25,—
1890 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten Paar (linke Marke oben mit Kerbe) auf komplettem Faltbrief mit K1 TRITTAU 26.6.18(Ziffer

66 fehlen) nach Segeberg, Faltspuren, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 35,—

1891 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 ALTONA 4.9.66, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(3) ] 65,—
1892 1 1/3 S. rotkarmin tadellos gestempelt, Kab., Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # Gebot
1893 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten Paar auf Briefstück mit K2 EUTIN 27.9.66, 2 kleine Tintenrostflecken, sonst ein-

wandfrei, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 40,—

1894 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rückseitig mit
Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle,bildseitig noch feine Einheit, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

1895 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 HEIDE 29.2.67, obere Marke mit Eckbug
oben links, sonst einwandfrei, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

1896 1 1/3 S. lebhaftrotkarmin im Viererblock tadellos ungebraucht, Kab., Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23(4)  * 90,—
1897 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr anspre-

chend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) # 50,—

1898 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen mit recht klarem K2 BORDESHOLM 12.12.66, Pracht, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 35,—
1899 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen auf Kabinett-Briefstück mit K2 KIEL 14.7.66, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 35,—
1900 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit klarem K1 KIEL BAHNHOF 6.6.67 nach Berlin mit Falt- und Randspuren

bzw. 2 verklebten Einrissen, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 50,—

1901 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke links
oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 50,—
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1902 1912/1920, kleine Sammlung mit 32 gestempelten EISENBAHN-MARKEN der Kiel-Schöneberger Eisenbahn, dabei die Wertstufen 10, 20, 25 u.
30 Pfg sowie 1 u. 2 Mk, einige Werte in Paaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

1903 “BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . . . . . . . 9 [ 35,—
1904 “DEETSBÜLL 21.12.66", recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,—
1905 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor dem

Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 50,—

1906 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr ansprechend! 18c # 35,—
1907 “KALTENKIRCHEN 18.3.67", klar auf 1/2 S. rosalila durchstochen, obere linke Ecke rund, sonst feines Prachtstück, signiert W. Engel . . . . . . . 8 # 30,—
1908 “KEITUM 13.3.66", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, leichte Bugspur, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1909 “KELLINGHUSEN 24.3.1865" - K1, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 1/4 Sch., oben ganz rechts ein kleiner Spalt, sonst gut, auf dieser Marke

eine nicht häufige Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 20,—

1910P “KIEL BAHNHOF...67", Ra2, guter Teilabschlag auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Pracht - nur kurze Zeit verwendet! . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
1911 “KLEINGHUSEN 9.5.1865", 2x klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün, oben leichte Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
1912 “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1 LENSAHN

15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar!. . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 160,—

1913 “LUNDEN 8.7.67", 2x sehr klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1914 “LÜTJENBURG 4.5.1866", 2x recht klar auf Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Bordemis bei Husum, Marke minimal flek-

kig, signiert Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 30,—

1915 “NEUMÜNSTER 5.5.”, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken leichte Falt-
spur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—

1916 “NORDSTRAND ...8...”, 2  klare Teilabschläge auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1917 “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
1918 “REINBECK 8.3.”, K1 mit Posthorn klar und fast komplett auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1919 “REINFELD 29.6.66", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
1920 “SCHERREBECK 18.9.66", zarter und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, oben mit Bugspur, sonst Pracht . 14 ] 30,—
1921 “SCHÖNBERG 15.8.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
1922 “SCHÖNWALDE 20.1.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Marke fehlerhaft, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1923P “SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr ansprechend -

seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 85,—

1924P “WRIST 18.2.66", K2 klar und zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
1925 “WRIST 19.6.66", 2x klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, kleine Spuren, optisch sehr schönes Stück! . . . . . . . . 22 ] 50,—
1926 “WRIST 24.7.65", glasklar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
1927 “WRIST 7.10.65", sehr klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—

1928P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . . . . . . . 4 # 100,—
1929P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 100,—
1930P “Elms.-Itzeh. Ebn.Post.-Bur. 18.4.1866", recht klar und zentrisch auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1931 “CHRISTIANFELD 19.11"., K1 nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
1932 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1933 “FLENSBURG 23.7. I ALTONA”, Bahnpost-L2 als Entwerter auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Burg auf Fehmarn, Randspuren . 9 [ 35,—
1934 “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 11.5.”, 2x schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 4 S./ 3 Sgr. braunocker

durchstochen, rechte Marke mit senkrechter Bugspur im Rand, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 60,—

1935 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 15.10.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen . . . . 20 ] 25,—
1936 “HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 25.12.”, 2x klar auf Briefstück mit 2x 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Patina, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) ] 60,—
1937 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 7.3.”, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
1938 “ITZEHOHE 1/5 II ELMSHORN”, schwarzer L3 nicht ganz komplett auf loser 1 1/4 S olivgrün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
1939 “L.P. No. 2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1940 “HOLST. EB.P.SP.B: 1 ZUG 4.5.”, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
1941P “L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel! . . . . . . . . . 22 ] 110,—
1942P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1943 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.”, schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila durchsto-

chen, leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) ] 35,—

1944 “HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 21.7.”, recht klar und fast komplett auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
1945P “LP SCHÖNWALDE”, Ra2 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen

(Scherentrennung), im Rand kleine Stockpunkte - auf dieser Marke recht seltene Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) ] 220,—

1946P “KIEL 25.8. I ALTONA”, klar und komplett auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
1947P “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter) und

K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4 [ 120,—

1948 “POST-SPED.BUR. TÖNNING-OHRSTEDT 8.1. Zug-No. II”, Ra3 praktisch komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Falt- und
Randspuren, optisch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 25,—

1949 “SCHERREBECK 26.10.66", schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht . . 14 # 40,—
1950P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe . . . . . . . . . . . 9 ] 110,—
1951P “L.P. No. 4", klar und fast komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1952P “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit nicht

häufiger Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 110,—

1953 KEITUM, Dreiringstempel ohne Nummer, klar auf breitrandiger 4 S rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 40,—

1954 “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit minima-
len Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

1955 “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 85,—

1956P “54" nebst K1 ”RENDSBURG 15/8 1854" auf größerem Briefteil mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Dänemark “Fire R.B.S.” und Adresse nach
Altona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK 1 ] 60,—

1957 “54" (kleine Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 4.4.1864" auf Briefvorderseite mit allseits vollrandiger 1 1/4 S.nach Tönning, sign. Grobe . . . . . 5  ([) 24,—
1958P “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
1959P “101" - Gravenstein, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrot, leichte Patina, sonst einwandfrei, 600,- + 50,- . . . . . . . . . . 3 ] 180,—
1960P “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief in
ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—
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1961 “120" - Kellinghusen, glasklar auf loser 1 1/4 S grauultramarin, voll- bis breitrandig im Schnitt, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig sehr schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

1962 “121" - Kiel, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1963P “122" - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1964 “123" - Mehldorf, recht klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . . . 5I # 30,—
1965 “125" - Neustadt, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1966 “125" nebst K1 ”NEUSTADT 6 11 (1864)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. über Bahnpost Elmshorn-Itzehoe nach Glückstadt, Patinaspuren . . . . . . . . 7 [ 24,—
1967 “126" - Nortorf, etwas undeutlich und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,

Pracht, 70,- + 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 30,—

1968 “127" - Oldenburg, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, 70,- + 40,- 5I # 30,—
1969 “128" - Oldeslohe, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, signiert HK, 75,- + 40,- . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
1970 “130" nebst K1 ”PLÖN 29.2.1865" auf Faltbrief 1 1/4 S. nach Kiel (Ankstpl), Marke meist Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 30,—
1971 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG" auf waager. Paar 1 1/4 S., als MeF auf langformatigen Brief (in der Mitte gefaltet) nach St. Pauli Hamburg

(Ankstpl), Empfängername gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 32,—

1972 “134" - Uetersen, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . 5I # 30,—
1973 “135" - Ahrensböck, klarer und praktisch zentrischer Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,

Kabinett, 70,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 35,—

1974 “139" - BRAMSTEDT, je klar auf Mini-Briefstück mit allseits voll/breitrandiger MiNr. 6 und auf loser MiNr. 7 (teils Scherentrennung) . . . . . . . . 6,7 ] 60,—
1975P “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1

CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 220,—

1976P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . . . . 5I # 60,—
1977 “145" - SCHWARTAU, auf Briefstück mit lupen- bis vollrandiger 4 S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 ] 20,—
1978 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . . . 6 # 45,—
1979P “149" - Mölln, glasklar und fast komplett auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S dunkelgrauultramarin, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 50,—
1980P “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1

RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 130,—

1981P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosadurchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25,- + 200,-. 7 # 85,—
1982P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht . . 5I # 65,—
1983P “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa

durchstochen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 350,—

1984 “168" - HOLST. EISENBAHN-POSTBUREAU (Altona), klarer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 auf Faltbrief nach Flensburg, gute Erhaltung . . . . . . DK7 [ 20,—
1985 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng

gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 65,—

1986P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,- . . 5I # 60,—
1987 “173" - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
1988P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 50,—

1989P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . 11 # 125,—
1990 “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klar und Tagesstempelteil auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1991P “190" - Dampsk. Postspedition No. 6, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 60,- . . . . . . . . . . . 24 # 75,—
1992P “191" - Dampsk. Postexped, No. 4, recht klar und fast kompletter Abschlag des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, klei-

ner Eckbug, 190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 60,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
1993 “BORDESHOLM 27/5 73" - K2, auf Kabinettbriefstück DR 2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1994 “GROSS-BREBEL 22 10 72" - K1, ideal auf Briefstück DR 1 Gr. großer Brustschild, kleine Zahnverkürzungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—

1995 “CAMP R 1" - L1, Feuser 552-1, auf Faltbrief nach Spies, vollständiger Inhalt vom 01.05.1828 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1996 “CASSEL 24 JUNI 1838" - L2, Feuser 570-5, auf austaxiertem Postvorschuß-Brief (Nachnahme) nach Düren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1997 “CASSEL” - L1, nebst Schreibschrift-L2 “Ministere des Finances.” auf Brief nach Braunschweig, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1998 “DE FRANCFORT” - L1, Feuser 985-2, auf austaxiertem Brief nach Koblenz, vollständiger Briefinhalt vom 3.12.1789. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1999 “DIERDORF 22 8 (1850)” - L2, Feuser 705-4, auf Faltbriefhülle über Limburg nach Rennerod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2000 “DIETZ 11/4 1850" - K1, Feuser 712-4, auf austaxiertem Auslandsbrief nebst L1 ”FRANCO", blauem Ra1 “Francotout” sowie vorder- und rücks.

roten Grenzübergangsstempel “PRUISSEN A” in Sonderform über Limburg, Deutz und Grevenhage nach Haag in Holland, schöner Beleg! . . . .
[ 80,—

2001 “DIETZ 30 SEPT 1837" - L2, Feuser 712-3, auf Faltbriefhülle nach Nastätten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2002 “DIETZ” - L1, Feuser 712-2, auf Faltbrief mit Inhalt vom 03.02.1831 nach Dillenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2003 “FRANKFURT 24. DEZ. 1838" K2, Feuser 985-19 (Type), nebst 2x L1 ”P.P", rotem Doppel-Ovalstempel “A.E.D.” und rotem Ra3 “ALLEMAGNE

PAR FORBACH” auf Auslandsbrief nach Paris/Frankreich, vollst. Briefinhalt, rücks. kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2004 “FRITZLAR 16 9 1850" - K1, Feuser 1042-5, nebst L2 ”VERSPÄTETE AUFGABE" auf Dienstbrief nach Homberg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . [ 15,—
2005 “GERA”, drei verschiedene Postscheine aus 1844, 1846 u. 1858, letzterer Mangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2006 “GOTHA 8 3 1841" - K2, Feuser 1200-5, auf austaxiertem, eingeschriebenen Brief nach Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2007 “HAIGER 21 FEB 1839" - L2, Feuser 1322-1, auf Brief nach Wetzlar, vollst. Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2008 “HAIGERLOCH” - L1, Feuser 1333-1, klar auf Dienstbrief aus 1844, vollständiger Inhalt mit Bürgermeister-Dienstsiegelstempel aus Zimmern. [ 30,—
2009 “HAMBURG Th.&T. 9/11 1847" - K3, Feuser 1356-6, auf austaxiertem Auslandsbrief in die Schweiz nach Basel (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2010 “HANAU” - K1 mit Zierstücken in zwei verschiedenen Typen, Feuser 1367-7, auf drei austaxierten Briefen aus 1842 und 1844 (2), mit je vollstän-

digem, in Windecken geschriebenen Briefinhalt und rücks. rotem Lacksiegel nach Langstadt bei Dieburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2011 “LANGEN 20 11 1842" - L2, Feuser 1902-2, klar auf Dienstbrief nach Seligenstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2012 “LEMGO 14 JUNY (1837)” - L2, Feuser 1980-5, klar auf portofreiem Brief nach Detmold an einen Regierungsrath (genoss als Regierungsmitglied

Portofreiheit). Vollständiger, in Lüdenhausen geschriebener Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2013 “LIMBURG 31 AUG 1828" - L2, Feuser 2046-6, klar nebst Rötelzeichen ”V" (soll speziell für Sendungen nach Dillenburg verwendet worden sein)
auf Brief nach Dillenburg, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2014 “LÜBECK F.TH.u.TX.P.A 31 Jan (1833)” - Segmentstempel, Feuser 2117-28, nebst L1 “T.T.R.4.”, rotem Grenzübergangs-Halbkreisstempel “Alle-
magne P. Givet” und verschiedenen Taxierungsvermerken auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2015 “MAINZ” (1798 ca.), Dienstbrief ohne postalischen V ermerk mit rotem L2-Franchise-Stempel “Le Commissaire du Gouvernement dans les Pays
Congris” als Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2016 “NIEDERAULA 19/2" - K1, Feuser 2495-2, auf Dienstbrief nach Cassel (rücks. Datums-L1 als Ankstpl, vermutl. 1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2017 “Offenbach 2. Avril 1803", handschriftlich auf der Rückseite eines Geldbriefes nach Frankfurt/M. an einen Bankier, ebenso rückseitig sehr schö-

nes schwarzes Lacksiegel und Absenderangabe ”Baron de Haack" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2018 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2019 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Weinheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2020 “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2021 “R.Z.HECHINGEN” - L1, Feuser 1401-2, klar auf portofreiem (Portofreiheit) Brief der Fürstl. Hohenzoll. Canzley zu Hechingen (rücks. entspr. Prä-

gesiegel) nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—
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2022 “ROTENBURG 5 6 1850" - blauer K1, Feuser 3021-3, auf Dienstbrief nach Hersfeld (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2023 “SALMUNSTER 5. FEBR 1833" - L2 auf Faltbriefhülle, Feuser Nr. 3081-5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2024 “T.T. HAMBURG 19. Sept. 34" - Achteckstempel, Feuser 1356-4, auf austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollst. Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2025 “USINGEN 29 JUL 1845" - L2, Feuser 3658-2, auf austaxiertem Faltbrief nach Homburg, vollst. Inhalt, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2026 “VOLKMARSEN 17 11 1847" - K1, Feuser 3712-3, auf Dienstbrief nach Wolfhagen, rücks. rotes Kirchen-Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2027 “WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2028 “WALLMEROD 16 MART 1849" - L2, Feuser 3768-3, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2029 “WALLMEROD 29 OCT 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2030 “WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2031 “WEILBURG 18 MAI 1842" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle mit hs. Vermerk ”pr. Creuznach" nach Neunkirchen Ei-

senwerk bei Ottweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2032 “WEILBURG 30 MAI 1839" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbrief nebst Rötelstrich nach Dillenburg, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2033 “WIMPFEN 12 11 1850" - K1, Feuser 3925-1, auf Nachnahme-Dienstbrief über 26 Kreuzer nach Stuttgart, dort Briefpapier gewendet und als

austaxierter Dienstbrief nach Wimpfen zurück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2034 “WOLFHAGEN 24 3 1845" - K1, Feuser 3976-3, nebst handschriftlichem Leitvermerk ”Naumburg" in roter Tinte auf 2 1/2 Loth schwerem,eiligen
Wertbrief mit 15 Sgr. Einlage nach Cassel, rücks. Durchgangsstempel von Naumburg und Datums-L1 von Cassel als Ankunftsstempel. . . . . .

[ 40,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
2035 1 Kr. dunkelgrün, Format A, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M." als Ortsbrief befördert, minimale Spuren, Mi. 110.- +

Sem-Stempelbewertung 10.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30A [ 30,—

2036P 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel “220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine Öffnungs-
spuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U30C [ 80,—

2037 1/4 Sgr. auf rotbraun, waager. 3er-Streifen, rechte Marke rechts angeschnitten, linke Marke unten leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig, mit
Vierringstempel “273" von Gotha entwertet, rechte Marke oben winz. Einriss, gepr. W. Engel BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 45,—

2038 1/4 Sgr. braunorange, allseits voll- bis überrandig auf Briefstück, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 25,—
2039 1/4 Gr. a. rotbraun, zwei farbfrische Exemplare zusammen mit zwei zarten Vierringstempeln “273" on Gotha auf Briefstück, davon die rechte Mar-

ke im allseits vollrandigem Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 30,—

2040 1/2 Sgr. auf olivgrau, Taxisschnitt mit EKr. “WEIMAR 23.9" (1852) auf kpl. Faltbrief nach Jena mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 30,—
2041 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück . . . . . . . 3a ] 20,—
2042 1 Sgr. a. dunkelblau, farbfrisches, imposantes Exemplar mit 7 mm Bogenrand unten, links mit Teil der Nebenmarke, rechts breitrandig, oben et-

was angeschnitten, winzige helle Stellen (nur bei Gegenlicht sichtbar), zarter Vierringstempel, Sem -Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

2043 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
2044 2 Sgr. a. graurot, Prachtstück mit zentrisch klarem K1 “HANAU” mit Zierstücken ohne Datum, nur rechts unten leicht berührt, sonst voll- bis breit-

randig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 30,—

2045 2 Sgr. a. rosa, rechts lupen- bis breitrandig, sonst dreiseitig überrandig mit deutlichen Teilen von fünf Nebenmarken auf Kabinettbriefstück, klarer
Vierringstempel “29" von Hanau, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 30,—

2046 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, nur oben berührtes, ansonst breitrandiges rechtes BOGENRANDSTÜCK (8,5 mm Bogenrand) mit Vierringstempel
“291" von Gera auf Briefstück, leichter Klebeknitter, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 40,—

2047 3 Sgr. a. gelb, allseits vollrandiges Prachtstück als EF auf Brief, mit Vierringstempel “300" nebst K1 ”HAMBURG.TH.&.T. 28 1 1858" nach Gera,
innen kleben verschiedene Stoffmuster, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 30,—

2048 3 Sgr. maisgelb, Taxisschnitt, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
2049 1 Kr. auf graugrün, waager. Paar, schmal- bis überrandig mit Vierringstempel “96" auf Faltbrief mit EKr. ”BIEDENKOPF 29.7.1853" nach Renerts-

hausen bei Battenberg, leichter senkr. Registraturbug durch eine Marke gehend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 30,—

2050 1 Kr, auf olivgrau (senkr. Paar) teils über Rand geklebt, dadurch leichte Druckspuren und 3 Kr. auf blau, alle Marken teils weit überrandig, teils Ta-
xisschnitt, mit Nummernstempel “104" auf kpl. Faltbrief von ”DARMSTADT 10.8.1855" nach Erbach i.O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a, 8 [ 40,—

2051 1 Kr. a. graugrün, Oberrandmarke zusammen mit allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellblau als farbfrische 4 Kr.-Frankatur auf Postbezirksbrief,mit Vier-
ringstempel “115" nebst K2 ”GIESSEN 1 6 1858" nach Offenbach, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . .

7a,12a [ 40,—

2052FP 3 Kr. a. dunkelblau im waager. Dreierstreifen mit vollständigem 13 mm breiten BOGENRAND unten, als portorichtige 9 Kr.-Frankatur
auf Postvereinsbrief mit Vierringstempel “220" nebst K2 ”FRANKFURT 7 MAI 1855" nach Erfurt/Preussen, rücks. Bahnpost-Ra3
“EISENACH-HALL” und Ausgabestempel vom 9.5.1855, vollständiger Briefinhalt. Die Einheit wurde gerissen statt geschnitten,
dadurch berührt. Linke Marke mit senkr. Briefbug. Eine zweite Taxis-Markeneinheit mit 13 mm breitem Bogenrand ist auf Brief nicht
bekannt! Fotoattest Sem BPP (11/2010) “Einheiten mit derart breiten Bogenrändern sind ungewöhnlich und selten. Ein recht
beeindruckender Beleg.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BR(3) [ 4000,—

2053 6 Kr. auf graurot, links berührt, sonst vollrandig, vom Oberrand mit Nr.-Stempel “165" auf Brief von ”Zwingenberg 1/2 60" . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 50,—
2054FP 9 Kr. a. gelb, Type II, als portorichtige Einzelfrankatur am 4. VERWENDUNGSTAG auf Postvereinsbrief, mit klarem roten L2 “COBURG 4

JAN 1852" über Gotha (die Marke wurde mit dem K2 von Gotha nachentwertet), Bahnpost Halle-Eisenach, Berlin/Minden und
Berlin/Leipzig nach Burg bei Magdeburg. Marke meist vollrandiger Taxisschnitt, nur links unten gering berührt. Kuvert mit kleinen
Fehlerchen, rücks. fehlt die Unterklappe. Das Stück dokumentiert eindrucksvoll die Schwierigkeiten, die die Beamten mit der postali-
schen Behandlung der gerade neu eingeführten Marken hatten. Ausführliches Fotoattest Sem BPP ”Sehr früher Beleg vom 4. Tag der
Markenzeit im Postbezirk (Ersttag 1.1.1852). Zudem ist der rote Zweizeiler von Coburg als Entwerter selten." . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII [ 1200,—

2055 1/4 Sgr. rötlichorange, Taxisschnitt, gestempelt, Kabinett, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
2056 1/4 Sgr. hellrot zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefvorderseite, mit Vierringstempel “231" nebst K1 ”EISENACH" nach Ostheim, farbenfrohe

Mischfrankatur im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,29  ([) 30,—

2057 1/2 Sgr. dunkelgrün, allseits breit- bis überrandiges, gestempeltes Luxusstück, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
2058 1 Sgr. blau, farbfrisch, allseits lupen- bis vollrandig, als EF auf Postvereinsbrief, mit unruhig aufgesetztem Vierringstempel “251" nebst K1

”WEIMAR 24 6 1860" nach Serba bei Eisenberg/Sachsen. Empfängerin war ein Fräulein bei Gräfin von Beust, Sem-Katalogwert 150.- . . . . .
15 [ 45,—

2059 1 Sgr. blau, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt mit Teilen von Nebenmarken an drei Seiten als EF auf Rechnungsbrief, mit Vierringstempel “14"
(Nr. nicht lesbar) nebst K1 ”CASSEL 23 2 (1861)" nach Wildungen/Preußen, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 15,—

2060 1 Sgr. blau, je als EF auf zwei Damenbriefkuverts, beide mit Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR 25 4 1861" bzw. “WEIMAR 13 5 1864"
über Bahnhof Coburg an den Rittergutsbesitzer Rückert nach Neuses bei Coburg. Der Empfänger Friedrich Rückert war deutscher Dichter, Über-
setzer und einer der Begründer der deutschen Orientalistik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2) [ 60,—

2061 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp BPP 15(3) # 45,—
2062P 2 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links und oben mit Teilen von vier Nebenmarken, Vierringstempel “29" von Hanau, gepr. Sem

BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 60,—

2063 3 Sgr. mittellebhaftbraunrot, allseits vollrandig, tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
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1961 “120" - Kellinghusen, glasklar auf loser 1 1/4 S grauultramarin, voll- bis breitrandig im Schnitt, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig sehr schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

1962 “121" - Kiel, sehr klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1963P “122" - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1964 “123" - Mehldorf, recht klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . . . 5I # 30,—
1965 “125" - Neustadt, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1966 “125" nebst K1 ”NEUSTADT 6 11 (1864)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. über Bahnpost Elmshorn-Itzehoe nach Glückstadt, Patinaspuren . . . . . . . . 7 [ 24,—
1967 “126" - Nortorf, etwas undeutlich und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,

Pracht, 70,- + 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 30,—

1968 “127" - Oldenburg, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, 70,- + 40,- 5I # 30,—
1969 “128" - Oldeslohe, klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, signiert HK, 75,- + 40,- . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
1970 “130" nebst K1 ”PLÖN 29.2.1865" auf Faltbrief 1 1/4 S. nach Kiel (Ankstpl), Marke meist Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 30,—
1971 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG" auf waager. Paar 1 1/4 S., als MeF auf langformatigen Brief (in der Mitte gefaltet) nach St. Pauli Hamburg

(Ankstpl), Empfängername gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 32,—

1972 “134" - Uetersen, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . 5I # 30,—
1973 “135" - Ahrensböck, klarer und praktisch zentrischer Abschlag auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,

Kabinett, 70,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 35,—

1974 “139" - BRAMSTEDT, je klar auf Mini-Briefstück mit allseits voll/breitrandiger MiNr. 6 und auf loser MiNr. 7 (teils Scherentrennung) . . . . . . . . 6,7 ] 60,—
1975P “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1

CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 220,—

1976P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . . . . 5I # 60,—
1977 “145" - SCHWARTAU, auf Briefstück mit lupen- bis vollrandiger 4 S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 ] 20,—
1978 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . . . . . 6 # 45,—
1979P “149" - Mölln, glasklar und fast komplett auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S dunkelgrauultramarin, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 50,—
1980P “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1

RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 130,—

1981P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosadurchstochen (Eckbug), optisch feines Stück, 25,- + 200,-. 7 # 85,—
1982P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht . . 5I # 65,—
1983P “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa

durchstochen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 350,—

1984 “168" - HOLST. EISENBAHN-POSTBUREAU (Altona), klarer Abschlag auf Dänemark Mi. 7 auf Faltbrief nach Flensburg, gute Erhaltung . . . . . . DK7 [ 20,—
1985 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng

gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 65,—

1986P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,- . . 5I # 60,—
1987 “173" - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
1988P “175" - Trittau, recht klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- +

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 50,—

1989P “179" - Korsor Jernb. Postexpedition, recht klar und zentrisch auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, 280,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . 11 # 125,—
1990 “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klar und Tagesstempelteil auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
1991P “190" - Dampsk. Postspedition No. 6, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 60,- . . . . . . . . . . . 24 # 75,—
1992P “191" - Dampsk. Postexped, No. 4, recht klar und fast kompletter Abschlag des Dublex-Stempel auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, klei-

ner Eckbug, 190,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 60,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
1993 “BORDESHOLM 27/5 73" - K2, auf Kabinettbriefstück DR 2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1994 “GROSS-BREBEL 22 10 72" - K1, ideal auf Briefstück DR 1 Gr. großer Brustschild, kleine Zahnverkürzungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—

1995 “CAMP R 1" - L1, Feuser 552-1, auf Faltbrief nach Spies, vollständiger Inhalt vom 01.05.1828 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1996 “CASSEL 24 JUNI 1838" - L2, Feuser 570-5, auf austaxiertem Postvorschuß-Brief (Nachnahme) nach Düren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1997 “CASSEL” - L1, nebst Schreibschrift-L2 “Ministere des Finances.” auf Brief nach Braunschweig, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1998 “DE FRANCFORT” - L1, Feuser 985-2, auf austaxiertem Brief nach Koblenz, vollständiger Briefinhalt vom 3.12.1789. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1999 “DIERDORF 22 8 (1850)” - L2, Feuser 705-4, auf Faltbriefhülle über Limburg nach Rennerod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2000 “DIETZ 11/4 1850" - K1, Feuser 712-4, auf austaxiertem Auslandsbrief nebst L1 ”FRANCO", blauem Ra1 “Francotout” sowie vorder- und rücks.

roten Grenzübergangsstempel “PRUISSEN A” in Sonderform über Limburg, Deutz und Grevenhage nach Haag in Holland, schöner Beleg! . . . .
[ 80,—

2001 “DIETZ 30 SEPT 1837" - L2, Feuser 712-3, auf Faltbriefhülle nach Nastätten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2002 “DIETZ” - L1, Feuser 712-2, auf Faltbrief mit Inhalt vom 03.02.1831 nach Dillenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2003 “FRANKFURT 24. DEZ. 1838" K2, Feuser 985-19 (Type), nebst 2x L1 ”P.P", rotem Doppel-Ovalstempel “A.E.D.” und rotem Ra3 “ALLEMAGNE

PAR FORBACH” auf Auslandsbrief nach Paris/Frankreich, vollst. Briefinhalt, rücks. kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2004 “FRITZLAR 16 9 1850" - K1, Feuser 1042-5, nebst L2 ”VERSPÄTETE AUFGABE" auf Dienstbrief nach Homberg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . [ 15,—
2005 “GERA”, drei verschiedene Postscheine aus 1844, 1846 u. 1858, letzterer Mangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2006 “GOTHA 8 3 1841" - K2, Feuser 1200-5, auf austaxiertem, eingeschriebenen Brief nach Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2007 “HAIGER 21 FEB 1839" - L2, Feuser 1322-1, auf Brief nach Wetzlar, vollst. Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2008 “HAIGERLOCH” - L1, Feuser 1333-1, klar auf Dienstbrief aus 1844, vollständiger Inhalt mit Bürgermeister-Dienstsiegelstempel aus Zimmern. [ 30,—
2009 “HAMBURG Th.&T. 9/11 1847" - K3, Feuser 1356-6, auf austaxiertem Auslandsbrief in die Schweiz nach Basel (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2010 “HANAU” - K1 mit Zierstücken in zwei verschiedenen Typen, Feuser 1367-7, auf drei austaxierten Briefen aus 1842 und 1844 (2), mit je vollstän-

digem, in Windecken geschriebenen Briefinhalt und rücks. rotem Lacksiegel nach Langstadt bei Dieburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2011 “LANGEN 20 11 1842" - L2, Feuser 1902-2, klar auf Dienstbrief nach Seligenstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2012 “LEMGO 14 JUNY (1837)” - L2, Feuser 1980-5, klar auf portofreiem Brief nach Detmold an einen Regierungsrath (genoss als Regierungsmitglied

Portofreiheit). Vollständiger, in Lüdenhausen geschriebener Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2013 “LIMBURG 31 AUG 1828" - L2, Feuser 2046-6, klar nebst Rötelzeichen ”V" (soll speziell für Sendungen nach Dillenburg verwendet worden sein)
auf Brief nach Dillenburg, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2014 “LÜBECK F.TH.u.TX.P.A 31 Jan (1833)” - Segmentstempel, Feuser 2117-28, nebst L1 “T.T.R.4.”, rotem Grenzübergangs-Halbkreisstempel “Alle-
magne P. Givet” und verschiedenen Taxierungsvermerken auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2015 “MAINZ” (1798 ca.), Dienstbrief ohne postalischen V ermerk mit rotem L2-Franchise-Stempel “Le Commissaire du Gouvernement dans les Pays
Congris” als Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2016 “NIEDERAULA 19/2" - K1, Feuser 2495-2, auf Dienstbrief nach Cassel (rücks. Datums-L1 als Ankstpl, vermutl. 1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2017 “Offenbach 2. Avril 1803", handschriftlich auf der Rückseite eines Geldbriefes nach Frankfurt/M. an einen Bankier, ebenso rückseitig sehr schö-

nes schwarzes Lacksiegel und Absenderangabe ”Baron de Haack" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2018 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2019 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Weinheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2020 “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2021 “R.Z.HECHINGEN” - L1, Feuser 1401-2, klar auf portofreiem (Portofreiheit) Brief der Fürstl. Hohenzoll. Canzley zu Hechingen (rücks. entspr. Prä-

gesiegel) nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

54

T & T Vorphila

2022 “ROTENBURG 5 6 1850" - blauer K1, Feuser 3021-3, auf Dienstbrief nach Hersfeld (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2023 “SALMUNSTER 5. FEBR 1833" - L2 auf Faltbriefhülle, Feuser Nr. 3081-5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2024 “T.T. HAMBURG 19. Sept. 34" - Achteckstempel, Feuser 1356-4, auf austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollst. Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2025 “USINGEN 29 JUL 1845" - L2, Feuser 3658-2, auf austaxiertem Faltbrief nach Homburg, vollst. Inhalt, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2026 “VOLKMARSEN 17 11 1847" - K1, Feuser 3712-3, auf Dienstbrief nach Wolfhagen, rücks. rotes Kirchen-Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2027 “WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2028 “WALLMEROD 16 MART 1849" - L2, Feuser 3768-3, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2029 “WALLMEROD 29 OCT 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2030 “WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2031 “WEILBURG 18 MAI 1842" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle mit hs. Vermerk ”pr. Creuznach" nach Neunkirchen Ei-

senwerk bei Ottweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2032 “WEILBURG 30 MAI 1839" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbrief nebst Rötelstrich nach Dillenburg, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2033 “WIMPFEN 12 11 1850" - K1, Feuser 3925-1, auf Nachnahme-Dienstbrief über 26 Kreuzer nach Stuttgart, dort Briefpapier gewendet und als

austaxierter Dienstbrief nach Wimpfen zurück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2034 “WOLFHAGEN 24 3 1845" - K1, Feuser 3976-3, nebst handschriftlichem Leitvermerk ”Naumburg" in roter Tinte auf 2 1/2 Loth schwerem,eiligen
Wertbrief mit 15 Sgr. Einlage nach Cassel, rücks. Durchgangsstempel von Naumburg und Datums-L1 von Cassel als Ankunftsstempel. . . . . .

[ 40,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
2035 1 Kr. dunkelgrün, Format A, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M." als Ortsbrief befördert, minimale Spuren, Mi. 110.- +

Sem-Stempelbewertung 10.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30A [ 30,—

2036P 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel “220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine Öffnungs-
spuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U30C [ 80,—

2037 1/4 Sgr. auf rotbraun, waager. 3er-Streifen, rechte Marke rechts angeschnitten, linke Marke unten leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig, mit
Vierringstempel “273" von Gotha entwertet, rechte Marke oben winz. Einriss, gepr. W. Engel BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 45,—

2038 1/4 Sgr. braunorange, allseits voll- bis überrandig auf Briefstück, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 25,—
2039 1/4 Gr. a. rotbraun, zwei farbfrische Exemplare zusammen mit zwei zarten Vierringstempeln “273" on Gotha auf Briefstück, davon die rechte Mar-

ke im allseits vollrandigem Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 30,—

2040 1/2 Sgr. auf olivgrau, Taxisschnitt mit EKr. “WEIMAR 23.9" (1852) auf kpl. Faltbrief nach Jena mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 30,—
2041 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück . . . . . . . 3a ] 20,—
2042 1 Sgr. a. dunkelblau, farbfrisches, imposantes Exemplar mit 7 mm Bogenrand unten, links mit Teil der Nebenmarke, rechts breitrandig, oben et-

was angeschnitten, winzige helle Stellen (nur bei Gegenlicht sichtbar), zarter Vierringstempel, Sem -Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

2043 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
2044 2 Sgr. a. graurot, Prachtstück mit zentrisch klarem K1 “HANAU” mit Zierstücken ohne Datum, nur rechts unten leicht berührt, sonst voll- bis breit-

randig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 30,—

2045 2 Sgr. a. rosa, rechts lupen- bis breitrandig, sonst dreiseitig überrandig mit deutlichen Teilen von fünf Nebenmarken auf Kabinettbriefstück, klarer
Vierringstempel “29" von Hanau, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 30,—

2046 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, nur oben berührtes, ansonst breitrandiges rechtes BOGENRANDSTÜCK (8,5 mm Bogenrand) mit Vierringstempel
“291" von Gera auf Briefstück, leichter Klebeknitter, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 40,—

2047 3 Sgr. a. gelb, allseits vollrandiges Prachtstück als EF auf Brief, mit Vierringstempel “300" nebst K1 ”HAMBURG.TH.&.T. 28 1 1858" nach Gera,
innen kleben verschiedene Stoffmuster, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 30,—

2048 3 Sgr. maisgelb, Taxisschnitt, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
2049 1 Kr. auf graugrün, waager. Paar, schmal- bis überrandig mit Vierringstempel “96" auf Faltbrief mit EKr. ”BIEDENKOPF 29.7.1853" nach Renerts-

hausen bei Battenberg, leichter senkr. Registraturbug durch eine Marke gehend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 30,—

2050 1 Kr, auf olivgrau (senkr. Paar) teils über Rand geklebt, dadurch leichte Druckspuren und 3 Kr. auf blau, alle Marken teils weit überrandig, teils Ta-
xisschnitt, mit Nummernstempel “104" auf kpl. Faltbrief von ”DARMSTADT 10.8.1855" nach Erbach i.O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a, 8 [ 40,—

2051 1 Kr. a. graugrün, Oberrandmarke zusammen mit allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellblau als farbfrische 4 Kr.-Frankatur auf Postbezirksbrief,mit Vier-
ringstempel “115" nebst K2 ”GIESSEN 1 6 1858" nach Offenbach, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . .

7a,12a [ 40,—

2052FP 3 Kr. a. dunkelblau im waager. Dreierstreifen mit vollständigem 13 mm breiten BOGENRAND unten, als portorichtige 9 Kr.-Frankatur
auf Postvereinsbrief mit Vierringstempel “220" nebst K2 ”FRANKFURT 7 MAI 1855" nach Erfurt/Preussen, rücks. Bahnpost-Ra3
“EISENACH-HALL” und Ausgabestempel vom 9.5.1855, vollständiger Briefinhalt. Die Einheit wurde gerissen statt geschnitten,
dadurch berührt. Linke Marke mit senkr. Briefbug. Eine zweite Taxis-Markeneinheit mit 13 mm breitem Bogenrand ist auf Brief nicht
bekannt! Fotoattest Sem BPP (11/2010) “Einheiten mit derart breiten Bogenrändern sind ungewöhnlich und selten. Ein recht
beeindruckender Beleg.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BR(3) [ 4000,—

2053 6 Kr. auf graurot, links berührt, sonst vollrandig, vom Oberrand mit Nr.-Stempel “165" auf Brief von ”Zwingenberg 1/2 60" . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 50,—
2054FP 9 Kr. a. gelb, Type II, als portorichtige Einzelfrankatur am 4. VERWENDUNGSTAG auf Postvereinsbrief, mit klarem roten L2 “COBURG 4

JAN 1852" über Gotha (die Marke wurde mit dem K2 von Gotha nachentwertet), Bahnpost Halle-Eisenach, Berlin/Minden und
Berlin/Leipzig nach Burg bei Magdeburg. Marke meist vollrandiger Taxisschnitt, nur links unten gering berührt. Kuvert mit kleinen
Fehlerchen, rücks. fehlt die Unterklappe. Das Stück dokumentiert eindrucksvoll die Schwierigkeiten, die die Beamten mit der postali-
schen Behandlung der gerade neu eingeführten Marken hatten. Ausführliches Fotoattest Sem BPP ”Sehr früher Beleg vom 4. Tag der
Markenzeit im Postbezirk (Ersttag 1.1.1852). Zudem ist der rote Zweizeiler von Coburg als Entwerter selten." . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII [ 1200,—

2055 1/4 Sgr. rötlichorange, Taxisschnitt, gestempelt, Kabinett, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
2056 1/4 Sgr. hellrot zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefvorderseite, mit Vierringstempel “231" nebst K1 ”EISENACH" nach Ostheim, farbenfrohe

Mischfrankatur im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,29  ([) 30,—

2057 1/2 Sgr. dunkelgrün, allseits breit- bis überrandiges, gestempeltes Luxusstück, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
2058 1 Sgr. blau, farbfrisch, allseits lupen- bis vollrandig, als EF auf Postvereinsbrief, mit unruhig aufgesetztem Vierringstempel “251" nebst K1

”WEIMAR 24 6 1860" nach Serba bei Eisenberg/Sachsen. Empfängerin war ein Fräulein bei Gräfin von Beust, Sem-Katalogwert 150.- . . . . .
15 [ 45,—

2059 1 Sgr. blau, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt mit Teilen von Nebenmarken an drei Seiten als EF auf Rechnungsbrief, mit Vierringstempel “14"
(Nr. nicht lesbar) nebst K1 ”CASSEL 23 2 (1861)" nach Wildungen/Preußen, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 15,—

2060 1 Sgr. blau, je als EF auf zwei Damenbriefkuverts, beide mit Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR 25 4 1861" bzw. “WEIMAR 13 5 1864"
über Bahnhof Coburg an den Rittergutsbesitzer Rückert nach Neuses bei Coburg. Der Empfänger Friedrich Rückert war deutscher Dichter, Über-
setzer und einer der Begründer der deutschen Orientalistik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2) [ 60,—

2061 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp BPP 15(3) # 45,—
2062P 2 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links und oben mit Teilen von vier Nebenmarken, Vierringstempel “29" von Hanau, gepr. Sem

BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 60,—

2063 3 Sgr. mittellebhaftbraunrot, allseits vollrandig, tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
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2064 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Exemplar mit bis zu 6 mm Bogenrand oben, unten breitrandig, links teils an Randlinie und rechts etwas angeschnit-
ten, mit Vierringstempel “301" auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Sem- Katalogwert 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 20,—

2065P 5 Sgr. braunpurpur, allseits vollrandig, klar gest. Wert, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 110,—
2066 1 Kr. grün, waager. Paar, rechte Marke oben leicht tangiert, sonst voll- bis überrandig, mit Vierringstempeln “168" auf Faltbrief mit DKr.

”CAMBERG 30 APR." nach Langen Schwalbach mit Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 30,—

2067 1 Kr. grün, 2x mit üblichen Schnitt und Nummernstempel “144" auf Prachtbrief mit K1 ORTENBERG 13.11.1863 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 20,—
2068 1 Kr. grün und 3 Kr. blau, beide Taxisschnitt mit Vierringstempel “102" auf Briefhülle mit DKr. ”BUTZBACH 13.7.1861" nach Frankfurt / M. . . 20,21 [ 30,—
2069 3 Kr. blau, 2 Seiten vollrandig, 2 Seiten angeschnitten, mit Nummernstempel “127" auf kpl. Faltbrief von ”KOENIG 12.1.1862" nach Erbach mit

Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 30,—

2070 3 Kr. hellblau zusammen mit 1 Kr. grün auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" nebst K2 ”DARMSTADT 8 MAI. 1861" über Fürth i.O. nach
Lindenfels,2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. Landbestellgeld.Die Postexpedition Lindenfels wurde erst am 16.9.1861 eröffnet, davor fiel Landbestellgeld an

21,20 [ 40,—

2071 3 Kr., Farbproben in grün und blau, je waager. Paare, einmal vom Bogenrand, ungebraucht ohne Gummierung, je waager. Bugspur. Mi. 300.- 21P  (*) 50,—
2072 9 Kreuzer in Type I, gestempelt, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 25,—
2073P 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1 ”MAINZ

15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 90,—

2074P 9 Kr. gelb, waager. Typenpaar, linke Marke Type II, rechte Marke Type I, leuchtend farbfrisch im üblichen Taxisschnitt auf attraktivem, aus einem
Auslandsbrief stammenden Briefstück, je Marke klarer Vierringstempel “142" (große Ziffern) von Offenbach und rechts nebengesetzt klarer Ra1
”P.D.", gepr. Sem BPP, Mi. 300.- + Aufschlag für die Typenkombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II,23I ] 60,—

2075 1/4 Sgr. schwarz, voll bis überrandig, unten Einriss und senkr. Bug, auf Ortsbrief von CASSEL 23.1. (1866) gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 30,—
2076 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken postfrisch,

unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(4)  **/* 50,—

2077 1/3 Sgr. grün im postfrischen, allseits vollrandigen Pracht-Viererblock mit linkem Rand (11 mm), etwas gummibügig, sonst einwandfrei!. . . . . 27(4)  ** 120,—
2078 1/3 Gr. grün ungezähnt, ungebrauchter Prachtviererblock, unten etwas beschnitten, siehe auch Foto, gepr. Engel BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . 27(4)  * 30,—
2079 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
2080 1 Sgr. rosa, Schnittriese, bei dieser Marke selten anzutreffen, oben vollrandig, sonst überrandig mit deutlichen Teilen von 5 Nebenmarken, Vier-

ringstempel “321" von Detmold, pünktchenkleines helles Stellchen, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 30,—

2081 3 Sgr. braun, allseits breitrandiges Kabinettstück, oben und rechts mit Teilen der Nebenmarken, als portorichtige EF auf Damenbriefkuvert (kleine
Spuren), mit Vierringstempel “251" nebst kleinem K1 ”WEIMAR 5 11 1863" nach Hannover, Sem-Katalogwert 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 50,—

2082 3 Sgr. ockerbraun, Taxisschnitt, mit EKr. “BREMEN 3/8" (1865) auf Faltbrief nach Wallendorf in Thüringen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 20,—
2083 3 Sgr. mittelockerbraun, farbfrischer, oben links winzigste touchierter, sonst allseits vollrandiger POSTFRISCHER Viererblock mit über 10 mm Bo-

genrand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31(4)  ** 70,—

2084 3 Kr. rosa, allseits deutlich vollrandiges Exemplar (leichter Briefbug) als EF auf Postbezirksbrief,mit Vierringstempel “104" (kleine Ziffern) nebst K1
”DARMSTADT 7/4 (1863)" nach Biedenkopf (Ankstpl), vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2085P 3 Kr. rosa, tieffarbiges Exemplar im teils vollrandigem Taxisschnitt, mit Federkreuzentwertung nebst schwarzem Postablage-Ra2 “LIEBENSTEIN
IMMELBORN.” (29/6 1861) auf Postbezirksbrief nach Arnstadt. Schöner und seltener Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des
Nummernstempels “377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 200,—

2086 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 35,—
2087 1/4 bis 3 Sgr. IV.Ausgabe, farbloser Durchstich, kpl. Silbergroschen-Satz postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/40  ** 55,—
2088 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung”, Mi. 300.- . . 36 # 40,—
2089 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer, senkrechter Kabinett-Viererstreifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . 36(4)  ** 50,—
2090 1/2 Sgr. orange mit Nr. “252" Camburg auf Briefstück, Kabinett, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 30,—
2091 1/2 Gr. orange, durch Scherentrennung rechts angeschnittenes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur zu ermäßigter Grenzbereichstaxe bis 5

Meilen Entfernung auf Postvereinsbrief nach Sachsen, mit Vierringstempel “250" nebst K2 ”WEIDA 1 11 1866" nach Crimmitschau an einen Ma-
schinenbauer Namens Küchenmeister. Da die Adresse ohne genauere Bezeichnung war, wurde der Brief mit entspr. rücks. Vermerk retour gesen-
det, rücks. vier versch. Stempel. Kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 40,—

2092 1/2 Sgr. orange mit Nummernstempel “36" auf Briefhülle von ”KIRCHHAIN 25/10" nach Marburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 [ 50,—
2093P 1/2 Sgr. orange, farbfrisches Kabinettstück mit interessantem Farbklecks in Druckfarbe auf “FR von FREIMARKE”, als portorichtige Einzelfranka-

tur auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “321" nebst K1 ”DETMOLD 15 3" nach Brake bei Lemgo, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37Abart [ 40,—

2094 1 Sgr. rosa, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K1 ”GERA" nach Wernigerode (Ausgabe-
stempel), minimale Spuren, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

2095 1 Sgr. karmin, 1 Kr. grün, 3 Kr. lila je gestempelt und 9 Kr. ockerbraun auf Briefstück, je farblos durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38, 41/42, 44
#/]

25,—

2096 2 Sgr. blau, allseits vollständiger Durchstich, mit Vierringstempel “300" von Hamburg auf Kabinettbriefstück, gepr. Sem BPP ”tadellos". . . . . . 39 ] 25,—
2097 1 Kr. IV.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Brief, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 23/10 (1865)" und blauem Taxvermerk

“E01" (Ergänzungsporto = 1 Kreuzer noch zu entrichten) nach Offenbach. Vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung, Marke dreiseitig vollständi-
ger Durchstich, unten Scherentrennung. Schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 40,—

2098 1 Kr. grün mit Vierringstempel “104" auf Ortsbrief (unten kl. Einriss) von ”DARMSTADT 14/2". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 50,—
2099 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Postanweisung mit DKr. ”VÖHL 8/3" nach Darmstadt, Falt- und Altersspuren, dazu 2 versch. ungebrauchte

Postanweisungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 40,—

2100 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken sind
angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)  ** 60,—

2101 6 Kr. hellblau, farblos durchstochen, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Dreiring-Nummernstempel “220",etwas fleckig . . . . . . 43IA(3) ] 30,—
2102 9 Kr. hellockerbraun in Type II mit Nummernstempel “220" als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief (Rechnungsvordruck) mit

K1 FRANKFURT A.M. 11.4. nach Eisleben, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II [ 25,—

2103 1/2 Sgr. gelborange gestempelt Mgl., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 25,—
2104 1/2 Sgr. gelborange, gestempelt mit  Vierring “29", vorderseitig kl. Schürfung, gepr. Sem BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 25,—
2105P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit kleinem Riss,

linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) # 100,—

2106 1 Sgr. lilarot mit farbigem Durchstich, gestempelt, gepr. Sommer BPP, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 30,—
2107 1 Sgr. rot gestempelt mit Vierring “251", tadellos, bestens gepr. Sem BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
2108 1 Sgr. rosa, zwei farbfrische Kabinettstücke als Mehrfachfrankatur auf Briefvorderseite, entwertet mit Vierringstempel “234" und nebengesetzt

der K1 ”JENA 22 3 (1867)", Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2)  ([) 28,—

2109P 1 Sgr. rosa, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel
“273" nebst K1 ”GOTHA 22/6 (1867)" nach Wiesbaden. Die linke Marke zeigt unten Mitte einen Druckspieß (solche sind im Sem-Handbuch auf-
geführt). Briefkuvert rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe, Mi. 300.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2) [ 60,—

2110 1 Kr. grün, allseits vollständiger Durchstich, als portorichtige EF mit Vierringstempel “220" (große Ziffern) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 18 1
(1867)" auf Ortsbriefkuvert, kleine Spuren, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 50,—

2111 1 Kr. grün, farbfrisch,mit allseits vollständigem Durchstich und klarem Vierringstempel “220" (große Ziffern) von Frankfurt/M.auf Briefstück, gepr.
Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax # 15,—

2112 “1" - ABTERODE, klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2113 “2" klar nebst K2 ”ALLENDORF 15 7 1861" auf Faltbrief (ohne Seitenteile oben und unten), als Postbezirksbrief über Eschwege und Cassel nach

Brotterode, Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 25,—

2114 “2" - ALLENDORF, perfekt zentrisch klar auf farbfrischer, angeschnittener 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
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Abbildungen

2036 80,— 2073 90,— 2085 200,—

2093 40,— 2109 60,— 2172 100,—

2219 70,— 2235 40,— 2292 110,—

2315 50,— 2376 150,— 2435 200,—

2480 100,— 2542 100,— 2586 60,—

2588 60,— 2589 60,— 2591 60,—
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2064 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Exemplar mit bis zu 6 mm Bogenrand oben, unten breitrandig, links teils an Randlinie und rechts etwas angeschnit-
ten, mit Vierringstempel “301" auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Sem- Katalogwert 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 20,—

2065P 5 Sgr. braunpurpur, allseits vollrandig, klar gest. Wert, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 110,—
2066 1 Kr. grün, waager. Paar, rechte Marke oben leicht tangiert, sonst voll- bis überrandig, mit Vierringstempeln “168" auf Faltbrief mit DKr.

”CAMBERG 30 APR." nach Langen Schwalbach mit Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 30,—

2067 1 Kr. grün, 2x mit üblichen Schnitt und Nummernstempel “144" auf Prachtbrief mit K1 ORTENBERG 13.11.1863 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 20,—
2068 1 Kr. grün und 3 Kr. blau, beide Taxisschnitt mit Vierringstempel “102" auf Briefhülle mit DKr. ”BUTZBACH 13.7.1861" nach Frankfurt / M. . . 20,21 [ 30,—
2069 3 Kr. blau, 2 Seiten vollrandig, 2 Seiten angeschnitten, mit Nummernstempel “127" auf kpl. Faltbrief von ”KOENIG 12.1.1862" nach Erbach mit

Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 30,—

2070 3 Kr. hellblau zusammen mit 1 Kr. grün auf Postbezirksbrief,mit Vierringstempel “104" nebst K2 ”DARMSTADT 8 MAI. 1861" über Fürth i.O. nach
Lindenfels,2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. Landbestellgeld.Die Postexpedition Lindenfels wurde erst am 16.9.1861 eröffnet, davor fiel Landbestellgeld an

21,20 [ 40,—

2071 3 Kr., Farbproben in grün und blau, je waager. Paare, einmal vom Bogenrand, ungebraucht ohne Gummierung, je waager. Bugspur. Mi. 300.- 21P  (*) 50,—
2072 9 Kreuzer in Type I, gestempelt, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 25,—
2073P 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1 ”MAINZ

15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 90,—

2074P 9 Kr. gelb, waager. Typenpaar, linke Marke Type II, rechte Marke Type I, leuchtend farbfrisch im üblichen Taxisschnitt auf attraktivem, aus einem
Auslandsbrief stammenden Briefstück, je Marke klarer Vierringstempel “142" (große Ziffern) von Offenbach und rechts nebengesetzt klarer Ra1
”P.D.", gepr. Sem BPP, Mi. 300.- + Aufschlag für die Typenkombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II,23I ] 60,—

2075 1/4 Sgr. schwarz, voll bis überrandig, unten Einriss und senkr. Bug, auf Ortsbrief von CASSEL 23.1. (1866) gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 30,—
2076 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken postfrisch,

unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(4)  **/* 50,—

2077 1/3 Sgr. grün im postfrischen, allseits vollrandigen Pracht-Viererblock mit linkem Rand (11 mm), etwas gummibügig, sonst einwandfrei!. . . . . 27(4)  ** 120,—
2078 1/3 Gr. grün ungezähnt, ungebrauchter Prachtviererblock, unten etwas beschnitten, siehe auch Foto, gepr. Engel BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . 27(4)  * 30,—
2079 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
2080 1 Sgr. rosa, Schnittriese, bei dieser Marke selten anzutreffen, oben vollrandig, sonst überrandig mit deutlichen Teilen von 5 Nebenmarken, Vier-

ringstempel “321" von Detmold, pünktchenkleines helles Stellchen, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 30,—

2081 3 Sgr. braun, allseits breitrandiges Kabinettstück, oben und rechts mit Teilen der Nebenmarken, als portorichtige EF auf Damenbriefkuvert (kleine
Spuren), mit Vierringstempel “251" nebst kleinem K1 ”WEIMAR 5 11 1863" nach Hannover, Sem-Katalogwert 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 50,—

2082 3 Sgr. ockerbraun, Taxisschnitt, mit EKr. “BREMEN 3/8" (1865) auf Faltbrief nach Wallendorf in Thüringen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 20,—
2083 3 Sgr. mittelockerbraun, farbfrischer, oben links winzigste touchierter, sonst allseits vollrandiger POSTFRISCHER Viererblock mit über 10 mm Bo-

genrand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31(4)  ** 70,—

2084 3 Kr. rosa, allseits deutlich vollrandiges Exemplar (leichter Briefbug) als EF auf Postbezirksbrief,mit Vierringstempel “104" (kleine Ziffern) nebst K1
”DARMSTADT 7/4 (1863)" nach Biedenkopf (Ankstpl), vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2085P 3 Kr. rosa, tieffarbiges Exemplar im teils vollrandigem Taxisschnitt, mit Federkreuzentwertung nebst schwarzem Postablage-Ra2 “LIEBENSTEIN
IMMELBORN.” (29/6 1861) auf Postbezirksbrief nach Arnstadt. Schöner und seltener Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des
Nummernstempels “377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 200,—

2086 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 35,—
2087 1/4 bis 3 Sgr. IV.Ausgabe, farbloser Durchstich, kpl. Silbergroschen-Satz postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/40  ** 55,—
2088 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung”, Mi. 300.- . . 36 # 40,—
2089 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, farblos durchstochen, postfrischer, senkrechter Kabinett-Viererstreifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . 36(4)  ** 50,—
2090 1/2 Sgr. orange mit Nr. “252" Camburg auf Briefstück, Kabinett, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 30,—
2091 1/2 Gr. orange, durch Scherentrennung rechts angeschnittenes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur zu ermäßigter Grenzbereichstaxe bis 5

Meilen Entfernung auf Postvereinsbrief nach Sachsen, mit Vierringstempel “250" nebst K2 ”WEIDA 1 11 1866" nach Crimmitschau an einen Ma-
schinenbauer Namens Küchenmeister. Da die Adresse ohne genauere Bezeichnung war, wurde der Brief mit entspr. rücks. Vermerk retour gesen-
det, rücks. vier versch. Stempel. Kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 40,—

2092 1/2 Sgr. orange mit Nummernstempel “36" auf Briefhülle von ”KIRCHHAIN 25/10" nach Marburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 [ 50,—
2093P 1/2 Sgr. orange, farbfrisches Kabinettstück mit interessantem Farbklecks in Druckfarbe auf “FR von FREIMARKE”, als portorichtige Einzelfranka-

tur auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “321" nebst K1 ”DETMOLD 15 3" nach Brake bei Lemgo, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37Abart [ 40,—

2094 1 Sgr. rosa, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K1 ”GERA" nach Wernigerode (Ausgabe-
stempel), minimale Spuren, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

2095 1 Sgr. karmin, 1 Kr. grün, 3 Kr. lila je gestempelt und 9 Kr. ockerbraun auf Briefstück, je farblos durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38, 41/42, 44
#/]

25,—

2096 2 Sgr. blau, allseits vollständiger Durchstich, mit Vierringstempel “300" von Hamburg auf Kabinettbriefstück, gepr. Sem BPP ”tadellos". . . . . . 39 ] 25,—
2097 1 Kr. IV.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Brief, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 23/10 (1865)" und blauem Taxvermerk

“E01" (Ergänzungsporto = 1 Kreuzer noch zu entrichten) nach Offenbach. Vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung, Marke dreiseitig vollständi-
ger Durchstich, unten Scherentrennung. Schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 40,—

2098 1 Kr. grün mit Vierringstempel “104" auf Ortsbrief (unten kl. Einriss) von ”DARMSTADT 14/2". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 50,—
2099 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Postanweisung mit DKr. ”VÖHL 8/3" nach Darmstadt, Falt- und Altersspuren, dazu 2 versch. ungebrauchte

Postanweisungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 40,—

2100 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken sind
angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)  ** 60,—

2101 6 Kr. hellblau, farblos durchstochen, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Dreiring-Nummernstempel “220",etwas fleckig . . . . . . 43IA(3) ] 30,—
2102 9 Kr. hellockerbraun in Type II mit Nummernstempel “220" als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief (Rechnungsvordruck) mit

K1 FRANKFURT A.M. 11.4. nach Eisleben, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II [ 25,—

2103 1/2 Sgr. gelborange gestempelt Mgl., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 25,—
2104 1/2 Sgr. gelborange, gestempelt mit  Vierring “29", vorderseitig kl. Schürfung, gepr. Sem BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 25,—
2105P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit kleinem Riss,

linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) # 100,—

2106 1 Sgr. lilarot mit farbigem Durchstich, gestempelt, gepr. Sommer BPP, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 30,—
2107 1 Sgr. rot gestempelt mit Vierring “251", tadellos, bestens gepr. Sem BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
2108 1 Sgr. rosa, zwei farbfrische Kabinettstücke als Mehrfachfrankatur auf Briefvorderseite, entwertet mit Vierringstempel “234" und nebengesetzt

der K1 ”JENA 22 3 (1867)", Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2)  ([) 28,—

2109P 1 Sgr. rosa, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel
“273" nebst K1 ”GOTHA 22/6 (1867)" nach Wiesbaden. Die linke Marke zeigt unten Mitte einen Druckspieß (solche sind im Sem-Handbuch auf-
geführt). Briefkuvert rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe, Mi. 300.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2) [ 60,—

2110 1 Kr. grün, allseits vollständiger Durchstich, als portorichtige EF mit Vierringstempel “220" (große Ziffern) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 18 1
(1867)" auf Ortsbriefkuvert, kleine Spuren, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 50,—

2111 1 Kr. grün, farbfrisch,mit allseits vollständigem Durchstich und klarem Vierringstempel “220" (große Ziffern) von Frankfurt/M.auf Briefstück, gepr.
Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax # 15,—

2112 “1" - ABTERODE, klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2113 “2" klar nebst K2 ”ALLENDORF 15 7 1861" auf Faltbrief (ohne Seitenteile oben und unten), als Postbezirksbrief über Eschwege und Cassel nach

Brotterode, Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 25,—

2114 “2" - ALLENDORF, perfekt zentrisch klar auf farbfrischer, angeschnittener 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
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2315 50,— 2376 150,— 2435 200,—

2480 100,— 2542 100,— 2586 60,—
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2115 “5" - BEBRA, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. und allseits vollrandiger 2 Sgr. (Dünnstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5 # 15,—
2116 “8" - BISCHHAUSEN, herrlich zentrisch klar auf farbfrisch, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2117 “8" - BISCHHAUSEN, zentrisch zart auf kleinem Briefstück 1 Sgr. und zentrisch klar auf loser 1/2 Sgr. orange (helle Stellen) . . . . . . . . . . . . . . 11,28 ] 20,—
2118 “9" - BOCKENHEIM, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. orange, kleine helle Stelle, signiert Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
2119 “9" - BOCKENHEIM, klar auf farbfrischer, links angeschnittener 1/4 Sgr. II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
2120 “9" - BOCKENHEIM, klar auf farbfrischer, vollrandiger 1/4 Sgr. II.Ausgabe, Dünstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
2121 “9" - BOCKENHEIM, klar auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, rücks. kleine Farbfleckchen, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 20,—
2122 “10" - BORKEN, klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
2123 “12" - BROTTERODE, je herrlich zentrisch klar auf drei versch. Werten im Taxisschnitt, MiNr. 15 Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,15,31 # 30,—
2124 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf schmal- bis vollrandiger 3 Sgr. a. gelb (Dünnstelle) und auf Briefstück mit dreieinhalbseitig vollrandiger 1

Sgr. a. grünlichblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,11 #/] 20,—

2125 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 15,—
2126 “13" - CARLSHAFEN, je klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16,29

#/]
30,—

2127 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf allseits lupen- bis überrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
2128 “14" (größere Ziffern) - CASSEL, klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31,38

#/]
20,—

2129 “14" (große Ziffern) nebst K1 ”CASSEL 28/3 (1867)" mit Kringeln auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Postbe-
zirksbrief nach Oberkaufungen (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 30,—

2130 “23" - FULDA, zentrisch klar auf zwei dreiseitig vollrandigen Werten, die 1 Sgr. gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,11b # 15,—
2131 “24" - GELNHAUSEN, zentrisch klar auf zwei farbfrischen Werten im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,14 # 30,—
2132 “25" - GREBENSTEIN, klar auf zwei Stück 3 Sgr. III.Ausgabe, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) #/] 20,—
2133 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch klar auf drei versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,11,14 #/] 40,—
2134 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch auf farbfrischer, bis auf ein ganz kurzes Stück rechts oben allseits vollrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . 3a # 15,—
2135 “28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. II. Ausgabe im Normalschnitt, dünne Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # Gebot
2136 “29" nebst K1 ”HANAU 27/6 (1866)", untypisch unklarer Abschlag auf 3 Sgr. IV.Ausgabe, als portorichtige EF auf Brief über Frankfurt nach Bre-

men, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ Gebot

2137 “32" - HOFGEISMAR, klar auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe u. 1/4 Sgr. II.Ausgabe, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,13 # 15,—
2138 “32" - HOFHEISMAR, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 20,—
2139 “32" - HOFGEISMAR, zentrisch klar auf farbfrischer 2 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
2140 “34" - HÜNFELD, klar auf oben angeschnittener 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # Gebot
2141 “34" - HÜNFELD, klar auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot im teils breitrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
2142 “34" - HÜNFELD, auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
2143 “34" - HÜNFELD, zart auf Briefstück mit 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 15,—
2144 “36" - KIRCHHAIN, zentrisch auf 2 Sgr. hellblau im Taxisschnitt, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
2145 “36" - KIRCHHAIN, klar auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, geprüft Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 20,—
2146 “37" - LANGENSELBOLD, klar auf Briefstück 1 Sgr. a. türkis, auf loser 1 Sgr. hellblau (dünn) und auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . 11,15,37 ] 35,—
2147 “39" - MARBURG, auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 15,—
2148 “40" - MEERHOLZ, zentrisch auf leuchtend farbfrischer, allseits breitrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe, rechts ein Spalt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . 3a # 30,—
2149 “40" - MEERHOLZ, zentrisch auf 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 25,—
2150 “43" - NAUHEIM, zentrisch und geradesitzend auf oben teils an Randlinie, ansonst vollrandig geschnittener, farbfrischer 1/4 Sgr. a. rotbraun. . 1 # 20,—
2151 “43" - NAUHEIM, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
2152 “45" - NENNDORF, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. braun im Taxisschnitt, minimal hell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 25,—
2153 “46" zentrisch klar nebst K2 ”NENTERSHAUSEN 14/2 1859" auf 3 Sgr. a. hellgelb im Taxisschnitt auf Briefkuvert (vorders. Empfängername aus-

geschnitten), als Postvereinsbrief über Gera, Fulda u. Frankfurt nach Carlsruhe/Baden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 30,—

2154 “48" - NEUHOF, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. hellblau im teils voll/überrandigem Taxisschnitt, leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
2155 “49" - NEUKIRCHEN b.H., zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, sign. Gaston Nehrlich (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
2156 “51" - NEUSTADT, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. a. blaugrün, rechts unten minimal an Bildkante, sonst allseits vollrandig. . . . . . . . . . 3b # 30,—
2157 “51" - NEUSTADT, vorzüglich klar und zentrisch auf wirkungsvollem Briefstück mit zweiseitig angeschnittener 1 Sgr. blau mit deutlichen Teilen von

drei Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 25,—

2158 “52" - NIEDERAULA, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, oben diagonal angeschnittener, sonst voll- bis überrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . 29 # 20,—
2159 “53" - OBERAULA, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
2160 “56" - OLDENDORF, herrlich klar auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
2161 “57" - RAUSCHENBERG, zentrisch auf kleinem Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
2162 “58" - RINTELN, je deutlich bis klar auf drei verschiedenen Werten im teils vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,14,15 # 30,—
2163 “61" - ROTENBURG, zentrisch klar auf 1/4 Sgr., oben Mitte kleiner Vortrennschnitt, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
2164 “62" - SACHSENHAGEN, klar und gerade aufsitzend auf allseits vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe, helle Stelle, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2165 “63" - SAALMÜNSTER, zentrisch Kopf stehend auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 1/4 Sgr. I.Ausgabe, gepr. Haferkamp BPP . . . . . . . . . . 1 # 20,—
2166 “63" - SALMÜNSTER, klar und vollständig auf Briefstück 2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 20,—
2167 “63" - SALMÜNSTER, öliger, dennoch klarer Abschlag auf rechtem Bogenrandstück 1 Sgr. a. grünlichblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 20,—
2168 “63" - SALMÜNSTER, zwei Abschläge auf Briefstück mit 1/4 Sgr. schwarz u. 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,29 ] 30,—
2169 “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg,Sem-Katalogwert 230.- 4 [ 60,—
2170 “66" - SCHMALKALDEN, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 2 Sgr. im teils überrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
2171 “70" - STEINAU, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
2172P “71" (schwarz) nebst K1 ”STEINBACH-HALLBG: 5 4 1859" zart auf farbfrischem Prachtstück 2 Sgr. als EF auf Briefkuvert über Schmalkalden,

Kassel und Trendelburg auf das Rittergut Abgunst an Baron von Stockhausen, rücks. entspr. Durchgangsstempel und schwarzes Lacksiegel,
Sem-Stempelbewertung 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b [ 100,—

2173 “75" - VOLKMARSEN, herrlich klar auf angeschnittener, tieffarbiger 2 Sgr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 25,—
2174 “79" - WANFRIED, herrlich klar auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, Büge und hell, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
2175 “83" - WITZENHAUSEN, fast zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
2176 “83" - WITZENHAUSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts etwas berührter, sonst lupen- bis vollrandiger 1 Sgr. rosa, gepr. Haferkamp BPP 29 # 20,—
2177 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger waren

2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen, weil das Ho-
heitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an. . . . . . . . .

3a [ 75,—

2178 “84" - WOLFHAGEN, zentrisch klar auf 3 Sgr. rotbraun im Taxisschnitt, kleine Dünstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
2179 “86" - ZIERENBERG, zentrisch klar auf rechts etwas tangierter, sonst dreiseitig breit- bis überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 40,—
2180 “88" - ALSFELD, zentrisch klar auf 3 Kr. rosa, oben links leicht an Bildkante, sonst allseits voll- bis überrandig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
2181 “89" - ALZEY, je zentrisch auf 1 Kr. I.Ausgabe in beiden Farben, teils vollrandiger Taxischnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,7b # 15,—
2182 “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Ortsbestell-

geld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 90,—

2183 “92" - BATTENBERG, klar auf farbfrischer 1Kr. II.Ausgabe u. 3 Kr. III.Ausgabe, leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # Gebot
2184 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf Briefstück mit dreiseitig voll- bis überrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 15,—
2185 “92" - BATTENBERG, zwei klare Abschläge auf Briefstück senkr. Paar 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 15,—
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2186 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf allseits schmal- bis vollrandiger 6 Kr. rosa, sign. Nickel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I # 25,—
2187 “92" - BATTENBERG, je zentrisch klar auf 3 Kr. rosa (kleine Dünnstellen) und 6 Kr. blau, je Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33 # 15,—
2188 “95" - BENSHEIM, zentrisch klar auf 1 Kr. a. graugrün (geprüft Opitz) sowie zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 1 Kr. a. bläulich-

grün, je Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,7b(2) #/] 20,—

2189 “95" nebst K1 ”BENSHEIM" und privatem Absenderstempel aus Hohenstein bei Bensheim auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Darmstadt (Distributions-
stempel Nr. 4), der Empfängername wurde gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21AII [ 20,—

2190 “95" nebst K1 ”BENSHEIM" auf GS-Umschlag 2 Kr., als Postbezirksbrief nach Darmstadt, rücks. kleine Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U21II [ 20,—
2191 “96" (ohne Punkt) unruhig auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF nebst K1 ”BIEDENKOPF 14 8 (1866)" mit ausgeblockter Jahreszahl auf

Postbezirksbrief nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 40,—

2192 “97" - BINGEN, zentrisch klar auf 3 Kr. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
2193 “97" - BINGEN, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
2194 “102" nebst K2 ”BUTZBACH 4 10 1859" auf Postbezirksbriefkuvert (vorders. ein Loch im Papier) 1 Kr. waager. Paar nach Giessen sowie “102"

nebst K1 ”BUTZBACH 26 12" auf GS-Umschlag 3 Kr. (fleckig, Öffnungsmangel) über Giessen nach Schlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),U32A [ 30,—

2195 “97" nebst K1 mit Kreuzen ”BINGEN 4 4 1859" auf Postvereinsbrief 6 Kr. nach Cöln, Briefpapier kleine Schürfung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
2196 “97" - BINGEN, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. mittelgrünlichblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 25,—
2197 “98" - BODENHEIM, auf Briefstück mit irregulär geschnittener 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
2198 “99" - BRENSBACH, zentrisch klar auf Briefstück 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
2199 “100" - BÜDINGEN, zentrisch klar auf Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau mit Teil des linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] Gebot
2200 “100" - BÜDINGEN, je herrlich zentrisch klar auf 3 Kr. hellblau und 3 Kr. rosa, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,32 # 20,—
2201 “100" - BÜDINGEN, klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2202 “101" - BÜRSTADT, zentrisch klar auf irregulär geschnittener 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2203 “102" - BUTZBACH, zentrisch klar auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 15,—
2204 “102" - BUTZBACH, zentrisch klar auf Briefstück 3 Kr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 15,—
2205 “102" - BUTZBACH, klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis, kleine Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 15,—
2206 “102" - BUTZBACH, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. mittelgrünlichblau, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 25,—
2207 “102" - BUTZBACH, je klar auf farbfrischer 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
2208 “102" - BUTZBACH, zwei Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe, links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(2) # 20,—
2209 “103" - CASTEL, je verhältnismäßig klar auf 3 Kr. hellblau (kleiner Mangel) und 6 Kr. rosa, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,22 # 40,—
2210 “104" (kleine Ziffern) nebst K2 ”DARMSTADT 16 JUL. 1861" auf Postbezirksbrief 3 u. 2x 1 Kr. über Niederwöllstadt nach Altenstadt, rücks. nur ein

Seitenteil mit Durchgangs- und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2),21  ([) 20,—

2211 “104" (kleine Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf Postbezirksbriefkuvert 3 Kr. nach Giessen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 15,—
2212 “104" (kleine Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf Postvereinsbrief nach Mannheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 15,—
2213 “104" (Dreiring) - DARMSTADT BAHNHOF, wirkungsvoll zentrisch klar zusammen mit rotem Teilabschlag eines Paid-Stempel aus London auf

farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, Dünnstellen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 # 30,—

2214 “104" (große Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postvereinsbrief über Bahnpost Mainz/Aschaffenburg, Aschaffenburg
u. Wöllstadt nach Trenfurt a.M. / Bayern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 15,—

2215 “105" - DIEBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2216 “105" - DIEBURG, herrlich zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe, Kabinett, sign. Berger, ex Sammlung Henry Koh-

ron/Chicago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 20,—

2217 “106" - EBERSTADT, klar auf farbfrischer, dreiseitig voll- bis breitrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 20,—
2218 “107" - ECHZELL, klar auf 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 15,—
2219P “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld, voll-

ständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 70,—

2220 “109" - ERBACH, mehrfach schwer abgeschlagen auf Briefstück mit ungewöhnlicher Frankatur 6x 1 Kr. graugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(6) ] 25,—
2221 “109" - ERBACH, zentrisch klar auf kleinem Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 15,—
2222 “109" (rot) - ERBACH, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, winzige helle Stelle, gepr. Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
2223 “112" - FUERTH i.O., je zentrisch auf 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. hellgrautürkis, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,12a # 20,—
2224 “112" - FUERTH i.O., zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 20,—
2225 “112" - FUERTH i.O., vorzüglich zentrisch klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
2226 “112" nebst K1 ”FUERTH i.O. WALD 31 10 1862" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Waldmichelbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 35,—
2227 “113" - GEDERN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
2228 “114" - GERNSHEIM, zentrisch auf 1 Kr. I. Ausgabe, Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
2229 “114" - GERNSHEIM, zentrisch auf 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau, letztere minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
2230 “115" (Type I) - GIESSEN, je klar auf 1 Kr. in beiden Farben und auf 3 Kr. a. dunkelblau, die 7 b allseits breitrandig, sonst teils vollrandiger Taxis-

schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a+b,8 # 30,—

2231 “115" (Type II) - GIESSEN, je herrlich klar auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 6 Kr. hellblau, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33IA ] 20,—
2232 “115" (Type II) - GIESSEN, auf allseits breitrandiger 6 Kr. blau, geprüft Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,—
2233 “116" - GLADENBACH, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 1 Kr. a. bläulichgrün und 3 Kr. a. dunkelblau (senkr. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . 7b,8 ] 20,—
2234 “116" - GLADENBACH, herrlich klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
2235P “117" - Griesheim, sehr klar als Entwerter auf 3 Kr. Ganzsachenumschlag mit K2 GRIESHEIM 17.12. nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, Pracht,

signiert Ebel und Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22 [ 40,—

2236 “118" nebst K2 ”Gr:GERAU 1862 8/2" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. nach Darmstadt, aus der Empfängeradresse wurden zwei Nachna-
men herausgeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 20,—

2237 “118" - GROSS GERAU, je klar auf zwei kleinen Briefstück 1 Kr. grün und 9 Kr. braun, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,34II ] 25,—
2238 “118" - GROSS GERAU, klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 15,—
2239 “121" - HEPPENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. a. dunkelblau im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
2240 “122" - HERBSTEIN, klar auf kleinem Briefstück 1 Kr. a. bläulichgrün im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 15,—
2241 “122" - HERBSTEIN, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2242 “122" - HERBSTEIN, herrlich klar auf Briefstück mit farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Kr. grün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
2243 “122" - HERBSTEIN, klar auf Briefstück 3 Kr. hellblau im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 15,—
2244 “122" - HERBSTEIN, herrlich klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
2245 “123" - HIRSCHHORN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 15,—
2246 “124" nebst K1 ”HÖCHST IM O.W. 15 4 1855" auf Brief 1 u. 3 Kr. I.Ausgabe nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,8 [ 40,—
2247 “126" - HUNGEN, klar auf 9 Kr. gelb in besserer Type I, Taxisschnitt mit Teil des Bogenrand links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 30,—
2248 “130" - LAUBACH, fast zentrisch auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, winzige helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
2249 “131" - LAUTERBACH, klar auf zwei Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,41 ] 20,—
2250 “131" nebst K1 ”LAUTERBACH" und rotem L1 “RECOMMANDIRT” auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Schlitz, drei Marken Zusatzfrankatur wurden ent-

fernt, entspr. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A [ 30,—

2251 “132" nebst K1 ”LICH 10 2 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Gießen nach Weilburg, das obere und untere Briefseitenteil fehlt. . . . . . . . . 32 [ 20,—
2252 “133" - LORSCH, zentrisch auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt mit Teilen von vier Nebenmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
2253 “133" - LORSCH, herrlich klar und zentrisch auf Briefstück mit farbfrischer, irregulär geschnittener 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
2254 “134" nebst K1 ”MAINZ 1/5" auf GS-Umschlag 2 Kr. gelb mit ZuF 1 Kr. grün (oben kleiner Spalt) nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,U21II [ 20,—
2255 “136" - NECKAR-STEINACH, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
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2115 “5" - BEBRA, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. und allseits vollrandiger 2 Sgr. (Dünnstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5 # 15,—
2116 “8" - BISCHHAUSEN, herrlich zentrisch klar auf farbfrisch, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2117 “8" - BISCHHAUSEN, zentrisch zart auf kleinem Briefstück 1 Sgr. und zentrisch klar auf loser 1/2 Sgr. orange (helle Stellen) . . . . . . . . . . . . . . 11,28 ] 20,—
2118 “9" - BOCKENHEIM, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. orange, kleine helle Stelle, signiert Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
2119 “9" - BOCKENHEIM, klar auf farbfrischer, links angeschnittener 1/4 Sgr. II.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
2120 “9" - BOCKENHEIM, klar auf farbfrischer, vollrandiger 1/4 Sgr. II.Ausgabe, Dünstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
2121 “9" - BOCKENHEIM, klar auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, rücks. kleine Farbfleckchen, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 20,—
2122 “10" - BORKEN, klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
2123 “12" - BROTTERODE, je herrlich zentrisch klar auf drei versch. Werten im Taxisschnitt, MiNr. 15 Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,15,31 # 30,—
2124 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf schmal- bis vollrandiger 3 Sgr. a. gelb (Dünnstelle) und auf Briefstück mit dreieinhalbseitig vollrandiger 1

Sgr. a. grünlichblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,11 #/] 20,—

2125 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 15,—
2126 “13" - CARLSHAFEN, je klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16,29

#/]
30,—

2127 “13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf allseits lupen- bis überrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
2128 “14" (größere Ziffern) - CASSEL, klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31,38

#/]
20,—

2129 “14" (große Ziffern) nebst K1 ”CASSEL 28/3 (1867)" mit Kringeln auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Postbe-
zirksbrief nach Oberkaufungen (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 30,—

2130 “23" - FULDA, zentrisch klar auf zwei dreiseitig vollrandigen Werten, die 1 Sgr. gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,11b # 15,—
2131 “24" - GELNHAUSEN, zentrisch klar auf zwei farbfrischen Werten im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,14 # 30,—
2132 “25" - GREBENSTEIN, klar auf zwei Stück 3 Sgr. III.Ausgabe, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) #/] 20,—
2133 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch klar auf drei versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,11,14 #/] 40,—
2134 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch auf farbfrischer, bis auf ein ganz kurzes Stück rechts oben allseits vollrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . 3a # 15,—
2135 “28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. II. Ausgabe im Normalschnitt, dünne Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # Gebot
2136 “29" nebst K1 ”HANAU 27/6 (1866)", untypisch unklarer Abschlag auf 3 Sgr. IV.Ausgabe, als portorichtige EF auf Brief über Frankfurt nach Bre-

men, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ Gebot

2137 “32" - HOFGEISMAR, klar auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe u. 1/4 Sgr. II.Ausgabe, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,13 # 15,—
2138 “32" - HOFHEISMAR, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 20,—
2139 “32" - HOFGEISMAR, zentrisch klar auf farbfrischer 2 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
2140 “34" - HÜNFELD, klar auf oben angeschnittener 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # Gebot
2141 “34" - HÜNFELD, klar auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot im teils breitrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
2142 “34" - HÜNFELD, auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
2143 “34" - HÜNFELD, zart auf Briefstück mit 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 15,—
2144 “36" - KIRCHHAIN, zentrisch auf 2 Sgr. hellblau im Taxisschnitt, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
2145 “36" - KIRCHHAIN, klar auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, geprüft Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 20,—
2146 “37" - LANGENSELBOLD, klar auf Briefstück 1 Sgr. a. türkis, auf loser 1 Sgr. hellblau (dünn) und auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . 11,15,37 ] 35,—
2147 “39" - MARBURG, auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 15,—
2148 “40" - MEERHOLZ, zentrisch auf leuchtend farbfrischer, allseits breitrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe, rechts ein Spalt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . 3a # 30,—
2149 “40" - MEERHOLZ, zentrisch auf 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 25,—
2150 “43" - NAUHEIM, zentrisch und geradesitzend auf oben teils an Randlinie, ansonst vollrandig geschnittener, farbfrischer 1/4 Sgr. a. rotbraun. . 1 # 20,—
2151 “43" - NAUHEIM, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
2152 “45" - NENNDORF, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. braun im Taxisschnitt, minimal hell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 25,—
2153 “46" zentrisch klar nebst K2 ”NENTERSHAUSEN 14/2 1859" auf 3 Sgr. a. hellgelb im Taxisschnitt auf Briefkuvert (vorders. Empfängername aus-

geschnitten), als Postvereinsbrief über Gera, Fulda u. Frankfurt nach Carlsruhe/Baden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 30,—

2154 “48" - NEUHOF, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. hellblau im teils voll/überrandigem Taxisschnitt, leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
2155 “49" - NEUKIRCHEN b.H., zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, sign. Gaston Nehrlich (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
2156 “51" - NEUSTADT, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. a. blaugrün, rechts unten minimal an Bildkante, sonst allseits vollrandig. . . . . . . . . . 3b # 30,—
2157 “51" - NEUSTADT, vorzüglich klar und zentrisch auf wirkungsvollem Briefstück mit zweiseitig angeschnittener 1 Sgr. blau mit deutlichen Teilen von

drei Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 25,—

2158 “52" - NIEDERAULA, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, oben diagonal angeschnittener, sonst voll- bis überrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . 29 # 20,—
2159 “53" - OBERAULA, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
2160 “56" - OLDENDORF, herrlich klar auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
2161 “57" - RAUSCHENBERG, zentrisch auf kleinem Briefstück 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
2162 “58" - RINTELN, je deutlich bis klar auf drei verschiedenen Werten im teils vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,14,15 # 30,—
2163 “61" - ROTENBURG, zentrisch klar auf 1/4 Sgr., oben Mitte kleiner Vortrennschnitt, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
2164 “62" - SACHSENHAGEN, klar und gerade aufsitzend auf allseits vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe, helle Stelle, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2165 “63" - SAALMÜNSTER, zentrisch Kopf stehend auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 1/4 Sgr. I.Ausgabe, gepr. Haferkamp BPP . . . . . . . . . . 1 # 20,—
2166 “63" - SALMÜNSTER, klar und vollständig auf Briefstück 2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 20,—
2167 “63" - SALMÜNSTER, öliger, dennoch klarer Abschlag auf rechtem Bogenrandstück 1 Sgr. a. grünlichblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 20,—
2168 “63" - SALMÜNSTER, zwei Abschläge auf Briefstück mit 1/4 Sgr. schwarz u. 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,29 ] 30,—
2169 “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg,Sem-Katalogwert 230.- 4 [ 60,—
2170 “66" - SCHMALKALDEN, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 2 Sgr. im teils überrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
2171 “70" - STEINAU, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
2172P “71" (schwarz) nebst K1 ”STEINBACH-HALLBG: 5 4 1859" zart auf farbfrischem Prachtstück 2 Sgr. als EF auf Briefkuvert über Schmalkalden,

Kassel und Trendelburg auf das Rittergut Abgunst an Baron von Stockhausen, rücks. entspr. Durchgangsstempel und schwarzes Lacksiegel,
Sem-Stempelbewertung 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b [ 100,—

2173 “75" - VOLKMARSEN, herrlich klar auf angeschnittener, tieffarbiger 2 Sgr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 25,—
2174 “79" - WANFRIED, herrlich klar auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, Büge und hell, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
2175 “83" - WITZENHAUSEN, fast zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
2176 “83" - WITZENHAUSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts etwas berührter, sonst lupen- bis vollrandiger 1 Sgr. rosa, gepr. Haferkamp BPP 29 # 20,—
2177 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger waren

2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen, weil das Ho-
heitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an. . . . . . . . .

3a [ 75,—

2178 “84" - WOLFHAGEN, zentrisch klar auf 3 Sgr. rotbraun im Taxisschnitt, kleine Dünstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
2179 “86" - ZIERENBERG, zentrisch klar auf rechts etwas tangierter, sonst dreiseitig breit- bis überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 40,—
2180 “88" - ALSFELD, zentrisch klar auf 3 Kr. rosa, oben links leicht an Bildkante, sonst allseits voll- bis überrandig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
2181 “89" - ALZEY, je zentrisch auf 1 Kr. I.Ausgabe in beiden Farben, teils vollrandiger Taxischnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,7b # 15,—
2182 “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Ortsbestell-

geld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 90,—

2183 “92" - BATTENBERG, klar auf farbfrischer 1Kr. II.Ausgabe u. 3 Kr. III.Ausgabe, leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # Gebot
2184 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf Briefstück mit dreiseitig voll- bis überrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 15,—
2185 “92" - BATTENBERG, zwei klare Abschläge auf Briefstück senkr. Paar 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 15,—
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2186 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf allseits schmal- bis vollrandiger 6 Kr. rosa, sign. Nickel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I # 25,—
2187 “92" - BATTENBERG, je zentrisch klar auf 3 Kr. rosa (kleine Dünnstellen) und 6 Kr. blau, je Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33 # 15,—
2188 “95" - BENSHEIM, zentrisch klar auf 1 Kr. a. graugrün (geprüft Opitz) sowie zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 1 Kr. a. bläulich-

grün, je Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,7b(2) #/] 20,—

2189 “95" nebst K1 ”BENSHEIM" und privatem Absenderstempel aus Hohenstein bei Bensheim auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Darmstadt (Distributions-
stempel Nr. 4), der Empfängername wurde gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21AII [ 20,—

2190 “95" nebst K1 ”BENSHEIM" auf GS-Umschlag 2 Kr., als Postbezirksbrief nach Darmstadt, rücks. kleine Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U21II [ 20,—
2191 “96" (ohne Punkt) unruhig auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF nebst K1 ”BIEDENKOPF 14 8 (1866)" mit ausgeblockter Jahreszahl auf

Postbezirksbrief nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 40,—

2192 “97" - BINGEN, zentrisch klar auf 3 Kr. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
2193 “97" - BINGEN, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
2194 “102" nebst K2 ”BUTZBACH 4 10 1859" auf Postbezirksbriefkuvert (vorders. ein Loch im Papier) 1 Kr. waager. Paar nach Giessen sowie “102"

nebst K1 ”BUTZBACH 26 12" auf GS-Umschlag 3 Kr. (fleckig, Öffnungsmangel) über Giessen nach Schlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),U32A [ 30,—

2195 “97" nebst K1 mit Kreuzen ”BINGEN 4 4 1859" auf Postvereinsbrief 6 Kr. nach Cöln, Briefpapier kleine Schürfung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
2196 “97" - BINGEN, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. mittelgrünlichblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 25,—
2197 “98" - BODENHEIM, auf Briefstück mit irregulär geschnittener 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
2198 “99" - BRENSBACH, zentrisch klar auf Briefstück 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
2199 “100" - BÜDINGEN, zentrisch klar auf Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau mit Teil des linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] Gebot
2200 “100" - BÜDINGEN, je herrlich zentrisch klar auf 3 Kr. hellblau und 3 Kr. rosa, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,32 # 20,—
2201 “100" - BÜDINGEN, klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2202 “101" - BÜRSTADT, zentrisch klar auf irregulär geschnittener 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2203 “102" - BUTZBACH, zentrisch klar auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 15,—
2204 “102" - BUTZBACH, zentrisch klar auf Briefstück 3 Kr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 15,—
2205 “102" - BUTZBACH, klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis, kleine Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 15,—
2206 “102" - BUTZBACH, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. mittelgrünlichblau, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 25,—
2207 “102" - BUTZBACH, je klar auf farbfrischer 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
2208 “102" - BUTZBACH, zwei Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe, links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(2) # 20,—
2209 “103" - CASTEL, je verhältnismäßig klar auf 3 Kr. hellblau (kleiner Mangel) und 6 Kr. rosa, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,22 # 40,—
2210 “104" (kleine Ziffern) nebst K2 ”DARMSTADT 16 JUL. 1861" auf Postbezirksbrief 3 u. 2x 1 Kr. über Niederwöllstadt nach Altenstadt, rücks. nur ein

Seitenteil mit Durchgangs- und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2),21  ([) 20,—

2211 “104" (kleine Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf Postbezirksbriefkuvert 3 Kr. nach Giessen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 15,—
2212 “104" (kleine Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf Postvereinsbrief nach Mannheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 15,—
2213 “104" (Dreiring) - DARMSTADT BAHNHOF, wirkungsvoll zentrisch klar zusammen mit rotem Teilabschlag eines Paid-Stempel aus London auf

farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, Dünnstellen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 # 30,—

2214 “104" (große Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postvereinsbrief über Bahnpost Mainz/Aschaffenburg, Aschaffenburg
u. Wöllstadt nach Trenfurt a.M. / Bayern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 15,—

2215 “105" - DIEBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2216 “105" - DIEBURG, herrlich zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe, Kabinett, sign. Berger, ex Sammlung Henry Koh-

ron/Chicago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 20,—

2217 “106" - EBERSTADT, klar auf farbfrischer, dreiseitig voll- bis breitrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 20,—
2218 “107" - ECHZELL, klar auf 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 15,—
2219P “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld, voll-

ständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 70,—

2220 “109" - ERBACH, mehrfach schwer abgeschlagen auf Briefstück mit ungewöhnlicher Frankatur 6x 1 Kr. graugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(6) ] 25,—
2221 “109" - ERBACH, zentrisch klar auf kleinem Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 15,—
2222 “109" (rot) - ERBACH, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, winzige helle Stelle, gepr. Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
2223 “112" - FUERTH i.O., je zentrisch auf 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. hellgrautürkis, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,12a # 20,—
2224 “112" - FUERTH i.O., zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 20,—
2225 “112" - FUERTH i.O., vorzüglich zentrisch klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
2226 “112" nebst K1 ”FUERTH i.O. WALD 31 10 1862" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Waldmichelbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 35,—
2227 “113" - GEDERN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
2228 “114" - GERNSHEIM, zentrisch auf 1 Kr. I. Ausgabe, Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
2229 “114" - GERNSHEIM, zentrisch auf 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau, letztere minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
2230 “115" (Type I) - GIESSEN, je klar auf 1 Kr. in beiden Farben und auf 3 Kr. a. dunkelblau, die 7 b allseits breitrandig, sonst teils vollrandiger Taxis-

schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a+b,8 # 30,—

2231 “115" (Type II) - GIESSEN, je herrlich klar auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 6 Kr. hellblau, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33IA ] 20,—
2232 “115" (Type II) - GIESSEN, auf allseits breitrandiger 6 Kr. blau, geprüft Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,—
2233 “116" - GLADENBACH, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 1 Kr. a. bläulichgrün und 3 Kr. a. dunkelblau (senkr. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . 7b,8 ] 20,—
2234 “116" - GLADENBACH, herrlich klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
2235P “117" - Griesheim, sehr klar als Entwerter auf 3 Kr. Ganzsachenumschlag mit K2 GRIESHEIM 17.12. nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, Pracht,

signiert Ebel und Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22 [ 40,—

2236 “118" nebst K2 ”Gr:GERAU 1862 8/2" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. nach Darmstadt, aus der Empfängeradresse wurden zwei Nachna-
men herausgeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 20,—

2237 “118" - GROSS GERAU, je klar auf zwei kleinen Briefstück 1 Kr. grün und 9 Kr. braun, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,34II ] 25,—
2238 “118" - GROSS GERAU, klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 15,—
2239 “121" - HEPPENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. a. dunkelblau im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
2240 “122" - HERBSTEIN, klar auf kleinem Briefstück 1 Kr. a. bläulichgrün im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 15,—
2241 “122" - HERBSTEIN, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2242 “122" - HERBSTEIN, herrlich klar auf Briefstück mit farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Kr. grün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
2243 “122" - HERBSTEIN, klar auf Briefstück 3 Kr. hellblau im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 15,—
2244 “122" - HERBSTEIN, herrlich klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
2245 “123" - HIRSCHHORN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 15,—
2246 “124" nebst K1 ”HÖCHST IM O.W. 15 4 1855" auf Brief 1 u. 3 Kr. I.Ausgabe nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,8 [ 40,—
2247 “126" - HUNGEN, klar auf 9 Kr. gelb in besserer Type I, Taxisschnitt mit Teil des Bogenrand links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 30,—
2248 “130" - LAUBACH, fast zentrisch auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, winzige helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
2249 “131" - LAUTERBACH, klar auf zwei Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,41 ] 20,—
2250 “131" nebst K1 ”LAUTERBACH" und rotem L1 “RECOMMANDIRT” auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Schlitz, drei Marken Zusatzfrankatur wurden ent-

fernt, entspr. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A [ 30,—

2251 “132" nebst K1 ”LICH 10 2 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Gießen nach Weilburg, das obere und untere Briefseitenteil fehlt. . . . . . . . . 32 [ 20,—
2252 “133" - LORSCH, zentrisch auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt mit Teilen von vier Nebenmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
2253 “133" - LORSCH, herrlich klar und zentrisch auf Briefstück mit farbfrischer, irregulär geschnittener 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
2254 “134" nebst K1 ”MAINZ 1/5" auf GS-Umschlag 2 Kr. gelb mit ZuF 1 Kr. grün (oben kleiner Spalt) nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,U21II [ 20,—
2255 “136" - NECKAR-STEINACH, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
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2256 “137" nebst K1 ”NIDDA 16/3 (1865)" klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Giessen sowie nicht ganz vollständiger Postbezirksbrief 3 Kr.
IV.Ausgabe über Friedberg nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,42 [ 40,—

2257 “137" - NIDDA, je klar auf zwei Briefstücken 1 u. 3 Kr. IV.Ausgabe, letzteres sign. R.F. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,42 ] 20,—
2258 “140" - OBERRAMSTADT, zentrisch klar auf gereinigter, dadurch etwas verblasster 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr.

Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 # 30,—

2259 “142" nebst K1 ”OFFENBACH 10 12 1857" auf nur links kurz an Bildkante, sonst vollrandiger 9 Kr. als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach
Nürnberg/Bayern, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII [ 15,—

2260 “142" nebst K1 ”OFFENBACH 28 8 (1865)" auf Postvereinsbrief mit vollrandiger 9 Kr. III.Ausgabe über badische Bahnpost Heidelberg-Basel nach
Radolfzell a. Bodensee, Briefpapier innen mit Tesastreifen gestützt, entspr. Spur rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 20,—

2261 “143" nebst K1 ”OPPENHEIM 18 5 1864" auf Postbezirksbrief mit fast allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe über Bahnpost Worms-Mainz nach
Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2262 “144" - ORTENBERG, zwei Abschläge auf nicht häufigem waager. Paar 3 Kr. IV.Ausgabe, etwas erhöht sign. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42(2) # 25,—
2263 “146" - PFEDDERSHEIM, klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 15,—
2264 “147" nebst K1 ”PFUNGSTADT 12 3 1857" und Ra1 “FRANCO” sowie rotem L1 “13" auf interessantem großen Briefstück 1 Kr. a. graugrün, ver-

mutlich von einem Auslandsbrief stammend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 20,—

2265 “148" (kleinere Ziffern) - REICHELSHEIM, herrlich klar auf Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
2266 “148" (kleinere Ziffern) - REICHELSHEIM, drei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. u. Einzelstück 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2),21 ] 30,—
2267 “151" - ROMROD, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
2268 “151" - ROMROD, zentrisch klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2269 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 17 4 (1865)" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit ZuF 1 Kr. als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., rücks. kleiner Oberklappen-

fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,U22A [ 25,—

2270 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 7 7 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Lauterbach nach Wiesbaden an die Prinzessin Sayn-Wittgenstein, oben kleiner
Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 30,—

2271 “156" - STOCKSTADT, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 20,—
2272 “158" - VILBEL, klar auf Kabinettstück 6 Kr. IV.Ausgabe, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
2273 “159" - VÖHL, zentrisch klar auf Briefstück mit oben angeschnittener, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
2274 “159" herrlich klar nebst K2 ”VÖHL 22 2 (1866)" auf Postanweisung 3 Kr. IV.Ausgabe nach Giessen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 80,—
2275 “159" herrlich klar nebst K2 ”VÖHL 30 6 (1866)" auf Postanweisung 6 Kr. IV.Ausgabe nach Darmstadt,mit 6 Kr.-Frankatur seltener, Sem-Katalog-

wert 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 [ 140,—

2276 “160" - WESTHOFEN, herrlich zentrisch klar auf 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
2277 “161" - WIMPFEN, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 20,—
2278 “161" - WIMPFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit dreiseitig voll-

randiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 ] 35,—

2279 “161" - WIMPFEN, zentrisch auf farbfrischer 3 Kr. rosa (etwas hell) und 9 Kr. braun, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34II # 20,—
2280 “162" - WÖLLSTEIN, herrlich zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
2281 “163" (kleine Ziffern) - WORMS, zentrisch klar und gerade aufsitzend auf farbfrischer 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, geprüft Haferkamp BPP . . . . 23II # 20,—
2282 “163" (kleine Ziffern) nebst K1 ”WORMS 11 4 1864" mit Kreuzen auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Frankafurt/M.. . . . . . . . . U22A [ 15,—
2283 “165" - ZWINGENBERG, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] Gebot
2284 “165" - ZWINGENBERG, zentrisch klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 15,—
2285 “167" - BRAUBACH, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. rosa IV.Ausgabe, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 25,—
2286 “168" - CAMBERG, zwei zentrische Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, links etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 15,—
2287 “172" - DIEZ, auf Briefstück mit farbfrischer, allseits breitrandiger, vom Oberrand stammender 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
2288 “172" nebst K1 ”DIEZ 20/9 (1866)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Limburg/Lahn

(Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Katalogwert 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 45,—

2289 “173" - DILLENBURG, zweimal klar auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 ] 15,—
2290 “173" nebst K2 ”DILLENBURG 28 10 (1863)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
2291P “176" - FLÖRSHEIM, zentrischer und für diesen Stempel verhältnismäßig klarer Abschlag auf 6 Kr. rosa im Taxisschnitt. Nummernstempel von

Flörsheim werden nur selten angeboten, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 60,—

2292P “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.5.1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. blau, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief
über Altenkirchen nach Cöln, Marke oben waager. Briefbug, Mi. 60.- + Sem-Stempelbewertung 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 110,—

2293 “179" nebst K1 ”HACHENBURG 15/9" auf Briefvorderseite 3 Kr. III.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 30,—
2294 “180" - HADAMAR, klar auf Mini-Briefstück 1 Kr. I.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
2295 “180" nebst K1 ”HADAMAR" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Rennerod (Ank.-L2), rücks. rotes Lacksiegel, Kuvert oben waager.

Faltspur, Patinaspuren. Nummernstempel-Belege von Hadamar sind nicht häufig, Sem-Stempelbewertung 225.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 40,—

2296 “181" - HAIGER, Einzelabschlag auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
2297 “181" nebst L2 ”HAIGER 22 SEPT. 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Bahnpost Deutz/Giessen und Frankfurt/M. nach Bockenheim (Ank-Stpl),

Marke oben waager. Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 30,—

2298 “181" - HAIGER, je recht klar und zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 45,—
2299 “181" nebst L2 ”HAIGER 19 APR 1866" auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über Bahnpost Deutz/Giessen und Wetzlar/Wiesbaden nach Lim-

burg/Lahn, vollständiger Briefinhalt, Marke linke untere Ecke kleiner Durchstichfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 30,—

2300 “182" (blau) - HATTERSHEIM, typische Abschläge auf loser 3 Kr. rosa (angeschnitten) u. 1 Kr. IV.Ausgabe sowie auf Briefstück senkr. Paar 1 Kr.
IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,41(3) ] 30,—

2301 “183" - HERBORN, zentrisch auf 6 Kr. V.Ausgabe, helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 # Gebot
2302 “186" - HÖCHST, zwei klare Abschläge (bei diesen Nummernstempel nicht häufig) auf allseits vollrandigem waager. Paar 1 Kr. II.Ausgabe, rechte

Marke kaum sichtbare punkthelle Stelle, sonst tadellose Einheit, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) # 25,—

2303 “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 8/1 (1866)" auf 3 Kr. u. 2x 1 Kr. IV.Ausgabe, als Frankatur auf Postbezirksbrief in 2.Gewichtsklasse inkl. Be-
stellgeld nach Wiesbaden an den Bezirksrabbiner Dr. Süßkind (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2),42 [ 80,—

2304 “187" - HÖHR, je zentrisch auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 9 Kr. hellbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34 ] 20,—
2305 “192" nebst K2 ”LIMBURG A.D. LAHN 10 3 1854" auf Postvereinsbrief 6 Kr. nach Köln, kleine Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
2306 “192" nebst K1 ”LIMBURG A.D. LAHN 11/6 (1864)" auf Postbezirksbrief über Mainz nach Kostheim, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld

zu entrichten, vollständiger Briefinhalt. Kostheim gehört heute zu Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,32 [ 30,—

2307 “193" nebst K2 ”LORCH" mit Block statt JZ auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., rücks. Distributionsstempel “D 7",
kleine Randmängel und Empfängername ausgeschnitten, Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U14A [ 30,—

2308 “195" - MONTABAUR, schöne Kollektion mit loser 9 Kr. a.gelb, 1 Kr. grün u. Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20,32
#/]

20,—

2309 “195" - MONTABAUR, herrlich zentrisch klar auf leuchtend farbfrischer, allseits vollrandiger 9 Kr. a. gelb, ein punkthelles Stellchen, dennoch schö-
ne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 20,—

2310 “195" nebst K1 ”MONTABAUR 10 1 1864" auf je fast vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld auf Briefku-
vert nach Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

2311 “195" - MONTABAUR, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 15,—
2312 “199" (schwarz) nebst K1 ”OBERLAHNSTEIN", typisch nachlässig aufgesetzte Vierringstempel auf senkr. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt, als por-

torichtige Frankatur exkl. Bestellgeld auf Brief über Diez nach Montabaur, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 40,—

2313 “201" - REICHELSHEIM, auf drei verschiedenen farbfrischen Werten im Taxisschnitt, 6 Kr. Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21,22 ] 30,—
2314 “210" - SODEN, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. grün, oben und rechts angeschnitten, links kleiner Teil vom Bogenrand, unten

Teile der Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) ] 15,—
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2315P “212" nebst Fingerhut-K1 ”WALLMERID 23/5 (1861)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. gelb über Limburg/L., Frankfurt/M., Regensburg und Nittenau
nach Bodenstein/Bayern, Adresse teils unkenntlich gemacht, Mi. 250.- + Sem-Stempelbewertung 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 50,—

2316 “213" - WEILBURG, zwei Abschläge auf Briefstück mit senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(3) ] 30,—
2317 “214" - WESTERBURG, zentrisch auf 1 Kr. V.Ausgabe, links kleine Durchstichkerbe, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 20,—
2318 “214" nebst K2 ”WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wiesbaden

und Frankfurt/M. nach Wien/Österreich. Eine Zusatzfrankatur 3 Kr. wurde in linker, unterer Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle ergänzt, rücks.
schönes rotes Lacksiegel, Mi. 225.- + Sem-Stempelbewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 40,—

2319 “218" - HOMBURG v.d.H., klar auf farbfrischer 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aII # Gebot
2320 “219" - MEISENHEIM, klar auf farbfrischer, fast vollrandiger 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
2321 “219" - MEISENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
2322 “220" (Dreiring) nebst großem K1 ”FRANKFURT 28 FEB. 1862" auf Ortsbrief 1 Kr., Briefpapier teils etwas ausgebleicht, dennoch wirkungsvoller

Beleg mit klaren Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 25,—

2323 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 24/2 (1865)" auf Rechnungsbrief 3 Kr. über Darmstadt nach Oberrahmstadt (Ankstpl), vollständiger Brief-
inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

2324 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 1 OCT. N.M" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Wiesbaden nach Braubach (L2-Ankstpl), kleine Spuren. . . . U22A [ 20,—
2325 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 16/10" auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Herborn (Ankstpl), kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 20,—
2326 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 20/11" auf GS-Umschlag 9 Kr. nach Wien (Ankstpl), leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U34A [ 20,—
2327 “221" - APOLDA, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit links angeschnittener, sonst vollrandiger 1/4 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
2328 “221" - APOLDA, auf farbfrischem Kabinettbriefstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 30,—
2329 “221" nebst K1 ”APOLDA 1 9 1866" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. nach Halle, kleine Altersspuren, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 20,—
2330 “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf Mini-Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 30,—
2331 “225" - BLANKENHAIN, fast zentrisch auf nahezu vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
2332 “226" - BÜRGEL, zentrisch auf lupen- bis überrandiger 2 Sgr. a. graurot, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
2333 “229" - BUTTSTÄDT, klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, Kabinett, geprüft Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 35,—
2334 “229" nebst K2 ”BUTTSTEDT 30 7 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. orange, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief

nach Weimar (Ank-Stpl), Briefhülle rechts oben Aktenschnitt, Mi. 110.- + Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 40,—

2335 “231" (BLAU) - EISENACH, klar auf mangelhafter 3 Sgr. a. gelb, schöner Vergleichsabschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
2336 “231" - EISENACH, zentrisch klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer 3 Sgr. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 25,—
2337 “231" nebst K1 ”EISENACH 20 7 (1861)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Postvereinsbrief über Frankfurt/M. nach Mannheim/Ba-

den, vollständiger Briefinhalt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 50,—

2338 “234" - JENA, zwei Abschläge auf Briefstück mit 1/4 Sgr. a. rotbraun mit 7 mm Bogenrand rechts und 1/2 Sgr. a. graugrün, beide Werte ange-
schnitten, dennoch attraktive und besonders farbfrische Frankatur, Sem-Katalogwert 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1BR,3a ] 30,—

2339 “234" - JENA, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. a. gelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 15,—
2340 “234" - JENA, lesbar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Sem-Katalogwert 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 25,—
2341 “235" (blau) - ILEMENAU, klar auf links schmal-, sonst breit- bis überrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2342 “235" - ILMENAU, klar auf tieffarbiger, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. türkisblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 20,—
2343 “236" - KALTENNORDHEIM, herrlich klar auf kleinem Briefstück mit leuchtend farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . 28 ] 20,—
2344 “236" - KALTENNORDHEIM, zentrisch klar auf 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, rechte obere Ecke hell, gepr. Brettl . . . 39 # 40,—
2345 “240" nebst K1 ”NEUSTADT A/O" auf GS-Umschlag 1/2 Sgr. orange (Wertstempel oxidiert), als Postbezirksbrief nach Jena (Ankstpl), Mi. 30.- +

Sem-Stempelbewertung 25.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U17A [ 15,—

2346 “241" - OSTHEIM, herrlich klar auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. hellblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 20,—
2347 “241" - OSTHEIM, ideal zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. III.Ausgabe, Sem-Katalogwert 93.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 30,—
2348 “242" zart nebst K1 ”RUHLA 19/12" auf Briefstück mit angegebener, angeschnittener Farbfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15 ] 20,—
2349 “244" nebst K2 ”STADT LENGSFELD 12/5 1858" auf Postvereinsbrief über Eisenach und Gotha nach Mühlhausen,kleine Spuren . . . . . . . . . 11 [ 20,—
2350 “247" - TRIPTIS, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. V. Ausgabe, rechts angeschnitten, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # Gebot
2351 “249" - VIESELBACH, zentrisch auf nur unten links winzig tangierter, sonst allseits vollrandiger 1/2 Sgr. grün, sign. Richter u. Müller-Mark . . . 14 # 30,—
2352 “251" nebst K1 ”WEIMAR 7 6 1861" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. nach Bürgel (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
2353 “251" nebst K1 ”WEIMAR" auf Briefvorderseite 1/2 Sgr. nach Schlossvippach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ([) 15,—
2354 “251" nebst K1 ”WEIMAR 20 9 (1865)" auf Postvereinsbrief mit tieffarbiger 1 Sgr. nach Weissenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,—
2355 “252" (blau) - CAMBURG, lesbar auf allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, kleine helle Stelle, gepr. Pfenninger, Sem-Katalogwert Euro 135.-. . 3a # 20,—
2356 “252" (BLAU) - CAMBURG, zentrischer, typisch unruhiger Abschlag auf 1 Sgr. im Normalschnitt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
2357 “256" nebst K2 ”HILDBURGHAUSEN 10 11 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit nach oben rechts verschobenem Wertstempel, als Postbezirksbrief

nach Meiningen, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A [ 15,—

2358 “258" nebst K1 ”MEININGEN 28 11 (1864)" auf über 1 Loth schwerem Postbezirksbrief, mit 1 Kr. II.Ausgabe als Ortsbestellgeld u. 6 Kr. III.Ausga-
be als Briefgebühr II.Gewichtsklasse nach Salzungen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33IA [ 40,—

2359 “258" nebst K1 ”MEININGEN 15 6 (1863)" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Hildburghausen (Ankstpl), rücks. in der Oberklappe
kleine Löcher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 15,—

2360 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 11 5 1865" und Vermerk “frei mit Bestellgeld” auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung
über Meiningen nach Hildburghausen, 2 Kr. Briefporto, 1 Kr. vorausbezahltes Bestellgeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 40,—

2361 “261" - SAALFELD, klarer und vollständiger Abschlag auf Prachtbriefstück 9 Kr. gelb, rechts und unten leicht tangiert, links und oben mit deutli-
chen Teilen von drei Nebenmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 40,—

2362 “261" (kleine Ziffern) nebst Fingerhut-K1 ”SAALFELD 19 11 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Neustadt/Orla (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
2363 “262" herrlich klar nebst K2 ”SALZUNGEN 8/2 1861" auf Postvereinsbriefkuvert 6 Kr. rosa nach Nordhausen, ex Sammlung Henry Kohorn. . . 22IA [ 60,—
2364 “262" - SALZUNGEN, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 3 Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 ] 20,—
2365 “264" - WERNSHAUSEN, deutlicher Einzelabschlag auf waager. Paar 1 Kr., rechte Marke unten angeschnitten, sonst vollrandige Einheit, rücks.

teils die Originalgummierung erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) # 30,—

2366 “264" - WERNSHAUSEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waagerechtem Dreierstreifen 1 Kr., linke Marke minimale Patinaspur am
Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(3) ] 20,—

2367 “265" - SONNEBERG, klar auf leuchtend farbfrischer 9 Kr. gelb in besserer Type I, rechts und unten minimal tangiert, links und oben überrandig
mit Teilen der Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I # 40,—

2368 “266" nebst K1 ”STEINACH 20/6 (1866)" auf Postvereinsbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über Bahnhof Coburg und Saalfeld nach Erfurt, Faltspuren . . . 42 [ 30,—
2369 “267" nebst Zier-K1 ”THEMAR 14 SEP (1857)" auf Postvereinsbrief, mit dreiseitig schmal/vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau nach Ermershau-

sen/Bayern, rücks. kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 60,—

2370 “267" nebst K1 ”THEMAR" auf Briefkuvert 3 Kr., als Postvereinsbrief nach Marienburghausen bei Hassfurth, Kuvert links Alterstönung, rücks.
schwarzes Lacksiegel und Halbkreisstempel von Hassfurth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2371 “269" - WASUNGEN, klarer Einzelabschlag auf Briefstück waager. Paar 1 Kr., sign. Glaettli Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
2372 “269" - WASUNGEN, deutlich auf Briefstück mit allseits vollrandiger 6 Kr. blau, sign. Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 40,—
2373 “270" klar nebst K1 ”COBURG 10/5 1861" auf Postvereinsbriefkuvert mit etwas oxidierter, allseits voll- bis überrandiger 9 Kr. gelb nach Freuden-

berg, Sem-Katalogwert Euro 650.- für vollrandigen Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 65,—

2374 “270" (Dreiring) - COBURG BAHNHOF, klar auf kleinem Briefstück mit bis auf eine Winzigkeit allseits vollrandiger 9 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34II # 25,—
2375 “270" nebst K1 ”COBURG 19 10 1863" auf Damenbriefkuvert, als Postvereinsbrief nach Göttingen / Kgr. Hannover, oben etwas uneben geöffnet

und rücks. fehlt die Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II [ 20,—

2376P “272" klar nebst K2 ”FRIEDRICHRODA 24 6 1866" auf etwas verkürzter Postanweisung 2 Sgr. IV.Ausgabe über Gotha nach Eschwege, mit 2
Sgr.-Frankatur seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 150,—
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2256 “137" nebst K1 ”NIDDA 16/3 (1865)" klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Giessen sowie nicht ganz vollständiger Postbezirksbrief 3 Kr.
IV.Ausgabe über Friedberg nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,42 [ 40,—

2257 “137" - NIDDA, je klar auf zwei Briefstücken 1 u. 3 Kr. IV.Ausgabe, letzteres sign. R.F. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,42 ] 20,—
2258 “140" - OBERRAMSTADT, zentrisch klar auf gereinigter, dadurch etwas verblasster 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, gepr.

Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 # 30,—

2259 “142" nebst K1 ”OFFENBACH 10 12 1857" auf nur links kurz an Bildkante, sonst vollrandiger 9 Kr. als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach
Nürnberg/Bayern, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII [ 15,—

2260 “142" nebst K1 ”OFFENBACH 28 8 (1865)" auf Postvereinsbrief mit vollrandiger 9 Kr. III.Ausgabe über badische Bahnpost Heidelberg-Basel nach
Radolfzell a. Bodensee, Briefpapier innen mit Tesastreifen gestützt, entspr. Spur rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 20,—

2261 “143" nebst K1 ”OPPENHEIM 18 5 1864" auf Postbezirksbrief mit fast allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe über Bahnpost Worms-Mainz nach
Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2262 “144" - ORTENBERG, zwei Abschläge auf nicht häufigem waager. Paar 3 Kr. IV.Ausgabe, etwas erhöht sign. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42(2) # 25,—
2263 “146" - PFEDDERSHEIM, klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 15,—
2264 “147" nebst K1 ”PFUNGSTADT 12 3 1857" und Ra1 “FRANCO” sowie rotem L1 “13" auf interessantem großen Briefstück 1 Kr. a. graugrün, ver-

mutlich von einem Auslandsbrief stammend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 20,—

2265 “148" (kleinere Ziffern) - REICHELSHEIM, herrlich klar auf Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
2266 “148" (kleinere Ziffern) - REICHELSHEIM, drei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. u. Einzelstück 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2),21 ] 30,—
2267 “151" - ROMROD, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
2268 “151" - ROMROD, zentrisch klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2269 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 17 4 (1865)" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit ZuF 1 Kr. als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., rücks. kleiner Oberklappen-

fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,U22A [ 25,—

2270 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 7 7 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Lauterbach nach Wiesbaden an die Prinzessin Sayn-Wittgenstein, oben kleiner
Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 30,—

2271 “156" - STOCKSTADT, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 20,—
2272 “158" - VILBEL, klar auf Kabinettstück 6 Kr. IV.Ausgabe, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
2273 “159" - VÖHL, zentrisch klar auf Briefstück mit oben angeschnittener, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
2274 “159" herrlich klar nebst K2 ”VÖHL 22 2 (1866)" auf Postanweisung 3 Kr. IV.Ausgabe nach Giessen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 80,—
2275 “159" herrlich klar nebst K2 ”VÖHL 30 6 (1866)" auf Postanweisung 6 Kr. IV.Ausgabe nach Darmstadt,mit 6 Kr.-Frankatur seltener, Sem-Katalog-

wert 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 [ 140,—

2276 “160" - WESTHOFEN, herrlich zentrisch klar auf 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
2277 “161" - WIMPFEN, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 20,—
2278 “161" - WIMPFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit dreiseitig voll-

randiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 ] 35,—

2279 “161" - WIMPFEN, zentrisch auf farbfrischer 3 Kr. rosa (etwas hell) und 9 Kr. braun, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34II # 20,—
2280 “162" - WÖLLSTEIN, herrlich zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
2281 “163" (kleine Ziffern) - WORMS, zentrisch klar und gerade aufsitzend auf farbfrischer 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, geprüft Haferkamp BPP . . . . 23II # 20,—
2282 “163" (kleine Ziffern) nebst K1 ”WORMS 11 4 1864" mit Kreuzen auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Frankafurt/M.. . . . . . . . . U22A [ 15,—
2283 “165" - ZWINGENBERG, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] Gebot
2284 “165" - ZWINGENBERG, zentrisch klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 15,—
2285 “167" - BRAUBACH, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. rosa IV.Ausgabe, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 25,—
2286 “168" - CAMBERG, zwei zentrische Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, links etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 15,—
2287 “172" - DIEZ, auf Briefstück mit farbfrischer, allseits breitrandiger, vom Oberrand stammender 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
2288 “172" nebst K1 ”DIEZ 20/9 (1866)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Limburg/Lahn

(Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Katalogwert 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 45,—

2289 “173" - DILLENBURG, zweimal klar auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 ] 15,—
2290 “173" nebst K2 ”DILLENBURG 28 10 (1863)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
2291P “176" - FLÖRSHEIM, zentrischer und für diesen Stempel verhältnismäßig klarer Abschlag auf 6 Kr. rosa im Taxisschnitt. Nummernstempel von

Flörsheim werden nur selten angeboten, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 60,—

2292P “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.5.1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. blau, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief
über Altenkirchen nach Cöln, Marke oben waager. Briefbug, Mi. 60.- + Sem-Stempelbewertung 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 110,—

2293 “179" nebst K1 ”HACHENBURG 15/9" auf Briefvorderseite 3 Kr. III.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 30,—
2294 “180" - HADAMAR, klar auf Mini-Briefstück 1 Kr. I.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
2295 “180" nebst K1 ”HADAMAR" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Rennerod (Ank.-L2), rücks. rotes Lacksiegel, Kuvert oben waager.

Faltspur, Patinaspuren. Nummernstempel-Belege von Hadamar sind nicht häufig, Sem-Stempelbewertung 225.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 40,—

2296 “181" - HAIGER, Einzelabschlag auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
2297 “181" nebst L2 ”HAIGER 22 SEPT. 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Bahnpost Deutz/Giessen und Frankfurt/M. nach Bockenheim (Ank-Stpl),

Marke oben waager. Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 30,—

2298 “181" - HAIGER, je recht klar und zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 45,—
2299 “181" nebst L2 ”HAIGER 19 APR 1866" auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über Bahnpost Deutz/Giessen und Wetzlar/Wiesbaden nach Lim-

burg/Lahn, vollständiger Briefinhalt, Marke linke untere Ecke kleiner Durchstichfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 30,—

2300 “182" (blau) - HATTERSHEIM, typische Abschläge auf loser 3 Kr. rosa (angeschnitten) u. 1 Kr. IV.Ausgabe sowie auf Briefstück senkr. Paar 1 Kr.
IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,41(3) ] 30,—

2301 “183" - HERBORN, zentrisch auf 6 Kr. V.Ausgabe, helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 # Gebot
2302 “186" - HÖCHST, zwei klare Abschläge (bei diesen Nummernstempel nicht häufig) auf allseits vollrandigem waager. Paar 1 Kr. II.Ausgabe, rechte

Marke kaum sichtbare punkthelle Stelle, sonst tadellose Einheit, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) # 25,—

2303 “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 8/1 (1866)" auf 3 Kr. u. 2x 1 Kr. IV.Ausgabe, als Frankatur auf Postbezirksbrief in 2.Gewichtsklasse inkl. Be-
stellgeld nach Wiesbaden an den Bezirksrabbiner Dr. Süßkind (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2),42 [ 80,—

2304 “187" - HÖHR, je zentrisch auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 9 Kr. hellbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34 ] 20,—
2305 “192" nebst K2 ”LIMBURG A.D. LAHN 10 3 1854" auf Postvereinsbrief 6 Kr. nach Köln, kleine Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,—
2306 “192" nebst K1 ”LIMBURG A.D. LAHN 11/6 (1864)" auf Postbezirksbrief über Mainz nach Kostheim, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld

zu entrichten, vollständiger Briefinhalt. Kostheim gehört heute zu Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,32 [ 30,—

2307 “193" nebst K2 ”LORCH" mit Block statt JZ auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., rücks. Distributionsstempel “D 7",
kleine Randmängel und Empfängername ausgeschnitten, Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U14A [ 30,—

2308 “195" - MONTABAUR, schöne Kollektion mit loser 9 Kr. a.gelb, 1 Kr. grün u. Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20,32
#/]

20,—

2309 “195" - MONTABAUR, herrlich zentrisch klar auf leuchtend farbfrischer, allseits vollrandiger 9 Kr. a. gelb, ein punkthelles Stellchen, dennoch schö-
ne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 20,—

2310 “195" nebst K1 ”MONTABAUR 10 1 1864" auf je fast vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld auf Briefku-
vert nach Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

2311 “195" - MONTABAUR, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 15,—
2312 “199" (schwarz) nebst K1 ”OBERLAHNSTEIN", typisch nachlässig aufgesetzte Vierringstempel auf senkr. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt, als por-

torichtige Frankatur exkl. Bestellgeld auf Brief über Diez nach Montabaur, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 40,—

2313 “201" - REICHELSHEIM, auf drei verschiedenen farbfrischen Werten im Taxisschnitt, 6 Kr. Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21,22 ] 30,—
2314 “210" - SODEN, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. grün, oben und rechts angeschnitten, links kleiner Teil vom Bogenrand, unten

Teile der Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) ] 15,—

60
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2315P “212" nebst Fingerhut-K1 ”WALLMERID 23/5 (1861)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. gelb über Limburg/L., Frankfurt/M., Regensburg und Nittenau
nach Bodenstein/Bayern, Adresse teils unkenntlich gemacht, Mi. 250.- + Sem-Stempelbewertung 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 50,—

2316 “213" - WEILBURG, zwei Abschläge auf Briefstück mit senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(3) ] 30,—
2317 “214" - WESTERBURG, zentrisch auf 1 Kr. V.Ausgabe, links kleine Durchstichkerbe, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 20,—
2318 “214" nebst K2 ”WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wiesbaden

und Frankfurt/M. nach Wien/Österreich. Eine Zusatzfrankatur 3 Kr. wurde in linker, unterer Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle ergänzt, rücks.
schönes rotes Lacksiegel, Mi. 225.- + Sem-Stempelbewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 40,—

2319 “218" - HOMBURG v.d.H., klar auf farbfrischer 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aII # Gebot
2320 “219" - MEISENHEIM, klar auf farbfrischer, fast vollrandiger 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
2321 “219" - MEISENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
2322 “220" (Dreiring) nebst großem K1 ”FRANKFURT 28 FEB. 1862" auf Ortsbrief 1 Kr., Briefpapier teils etwas ausgebleicht, dennoch wirkungsvoller

Beleg mit klaren Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 25,—

2323 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 24/2 (1865)" auf Rechnungsbrief 3 Kr. über Darmstadt nach Oberrahmstadt (Ankstpl), vollständiger Brief-
inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

2324 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 1 OCT. N.M" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Wiesbaden nach Braubach (L2-Ankstpl), kleine Spuren. . . . U22A [ 20,—
2325 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 16/10" auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Herborn (Ankstpl), kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 20,—
2326 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 20/11" auf GS-Umschlag 9 Kr. nach Wien (Ankstpl), leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U34A [ 20,—
2327 “221" - APOLDA, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit links angeschnittener, sonst vollrandiger 1/4 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
2328 “221" - APOLDA, auf farbfrischem Kabinettbriefstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 30,—
2329 “221" nebst K1 ”APOLDA 1 9 1866" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. nach Halle, kleine Altersspuren, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 20,—
2330 “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf Mini-Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 30,—
2331 “225" - BLANKENHAIN, fast zentrisch auf nahezu vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
2332 “226" - BÜRGEL, zentrisch auf lupen- bis überrandiger 2 Sgr. a. graurot, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
2333 “229" - BUTTSTÄDT, klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, Kabinett, geprüft Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 35,—
2334 “229" nebst K2 ”BUTTSTEDT 30 7 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. orange, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief

nach Weimar (Ank-Stpl), Briefhülle rechts oben Aktenschnitt, Mi. 110.- + Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 40,—

2335 “231" (BLAU) - EISENACH, klar auf mangelhafter 3 Sgr. a. gelb, schöner Vergleichsabschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
2336 “231" - EISENACH, zentrisch klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer 3 Sgr. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 25,—
2337 “231" nebst K1 ”EISENACH 20 7 (1861)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Postvereinsbrief über Frankfurt/M. nach Mannheim/Ba-

den, vollständiger Briefinhalt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 50,—

2338 “234" - JENA, zwei Abschläge auf Briefstück mit 1/4 Sgr. a. rotbraun mit 7 mm Bogenrand rechts und 1/2 Sgr. a. graugrün, beide Werte ange-
schnitten, dennoch attraktive und besonders farbfrische Frankatur, Sem-Katalogwert 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1BR,3a ] 30,—

2339 “234" - JENA, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. a. gelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 15,—
2340 “234" - JENA, lesbar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Sem-Katalogwert 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 25,—
2341 “235" (blau) - ILEMENAU, klar auf links schmal-, sonst breit- bis überrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
2342 “235" - ILMENAU, klar auf tieffarbiger, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. türkisblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 20,—
2343 “236" - KALTENNORDHEIM, herrlich klar auf kleinem Briefstück mit leuchtend farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . 28 ] 20,—
2344 “236" - KALTENNORDHEIM, zentrisch klar auf 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, rechte obere Ecke hell, gepr. Brettl . . . 39 # 40,—
2345 “240" nebst K1 ”NEUSTADT A/O" auf GS-Umschlag 1/2 Sgr. orange (Wertstempel oxidiert), als Postbezirksbrief nach Jena (Ankstpl), Mi. 30.- +

Sem-Stempelbewertung 25.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U17A [ 15,—

2346 “241" - OSTHEIM, herrlich klar auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. hellblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 20,—
2347 “241" - OSTHEIM, ideal zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. III.Ausgabe, Sem-Katalogwert 93.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 30,—
2348 “242" zart nebst K1 ”RUHLA 19/12" auf Briefstück mit angegebener, angeschnittener Farbfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15 ] 20,—
2349 “244" nebst K2 ”STADT LENGSFELD 12/5 1858" auf Postvereinsbrief über Eisenach und Gotha nach Mühlhausen,kleine Spuren . . . . . . . . . 11 [ 20,—
2350 “247" - TRIPTIS, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. V. Ausgabe, rechts angeschnitten, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # Gebot
2351 “249" - VIESELBACH, zentrisch auf nur unten links winzig tangierter, sonst allseits vollrandiger 1/2 Sgr. grün, sign. Richter u. Müller-Mark . . . 14 # 30,—
2352 “251" nebst K1 ”WEIMAR 7 6 1861" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. nach Bürgel (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
2353 “251" nebst K1 ”WEIMAR" auf Briefvorderseite 1/2 Sgr. nach Schlossvippach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ([) 15,—
2354 “251" nebst K1 ”WEIMAR 20 9 (1865)" auf Postvereinsbrief mit tieffarbiger 1 Sgr. nach Weissenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,—
2355 “252" (blau) - CAMBURG, lesbar auf allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, kleine helle Stelle, gepr. Pfenninger, Sem-Katalogwert Euro 135.-. . 3a # 20,—
2356 “252" (BLAU) - CAMBURG, zentrischer, typisch unruhiger Abschlag auf 1 Sgr. im Normalschnitt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
2357 “256" nebst K2 ”HILDBURGHAUSEN 10 11 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit nach oben rechts verschobenem Wertstempel, als Postbezirksbrief

nach Meiningen, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A [ 15,—

2358 “258" nebst K1 ”MEININGEN 28 11 (1864)" auf über 1 Loth schwerem Postbezirksbrief, mit 1 Kr. II.Ausgabe als Ortsbestellgeld u. 6 Kr. III.Ausga-
be als Briefgebühr II.Gewichtsklasse nach Salzungen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33IA [ 40,—

2359 “258" nebst K1 ”MEININGEN 15 6 (1863)" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Hildburghausen (Ankstpl), rücks. in der Oberklappe
kleine Löcher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 15,—

2360 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 11 5 1865" und Vermerk “frei mit Bestellgeld” auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung
über Meiningen nach Hildburghausen, 2 Kr. Briefporto, 1 Kr. vorausbezahltes Bestellgeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 40,—

2361 “261" - SAALFELD, klarer und vollständiger Abschlag auf Prachtbriefstück 9 Kr. gelb, rechts und unten leicht tangiert, links und oben mit deutli-
chen Teilen von drei Nebenmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 40,—

2362 “261" (kleine Ziffern) nebst Fingerhut-K1 ”SAALFELD 19 11 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Neustadt/Orla (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
2363 “262" herrlich klar nebst K2 ”SALZUNGEN 8/2 1861" auf Postvereinsbriefkuvert 6 Kr. rosa nach Nordhausen, ex Sammlung Henry Kohorn. . . 22IA [ 60,—
2364 “262" - SALZUNGEN, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 3 Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 ] 20,—
2365 “264" - WERNSHAUSEN, deutlicher Einzelabschlag auf waager. Paar 1 Kr., rechte Marke unten angeschnitten, sonst vollrandige Einheit, rücks.

teils die Originalgummierung erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) # 30,—

2366 “264" - WERNSHAUSEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waagerechtem Dreierstreifen 1 Kr., linke Marke minimale Patinaspur am
Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(3) ] 20,—

2367 “265" - SONNEBERG, klar auf leuchtend farbfrischer 9 Kr. gelb in besserer Type I, rechts und unten minimal tangiert, links und oben überrandig
mit Teilen der Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I # 40,—

2368 “266" nebst K1 ”STEINACH 20/6 (1866)" auf Postvereinsbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über Bahnhof Coburg und Saalfeld nach Erfurt, Faltspuren . . . 42 [ 30,—
2369 “267" nebst Zier-K1 ”THEMAR 14 SEP (1857)" auf Postvereinsbrief, mit dreiseitig schmal/vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau nach Ermershau-

sen/Bayern, rücks. kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 60,—

2370 “267" nebst K1 ”THEMAR" auf Briefkuvert 3 Kr., als Postvereinsbrief nach Marienburghausen bei Hassfurth, Kuvert links Alterstönung, rücks.
schwarzes Lacksiegel und Halbkreisstempel von Hassfurth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2371 “269" - WASUNGEN, klarer Einzelabschlag auf Briefstück waager. Paar 1 Kr., sign. Glaettli Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
2372 “269" - WASUNGEN, deutlich auf Briefstück mit allseits vollrandiger 6 Kr. blau, sign. Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 40,—
2373 “270" klar nebst K1 ”COBURG 10/5 1861" auf Postvereinsbriefkuvert mit etwas oxidierter, allseits voll- bis überrandiger 9 Kr. gelb nach Freuden-

berg, Sem-Katalogwert Euro 650.- für vollrandigen Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 65,—

2374 “270" (Dreiring) - COBURG BAHNHOF, klar auf kleinem Briefstück mit bis auf eine Winzigkeit allseits vollrandiger 9 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34II # 25,—
2375 “270" nebst K1 ”COBURG 19 10 1863" auf Damenbriefkuvert, als Postvereinsbrief nach Göttingen / Kgr. Hannover, oben etwas uneben geöffnet

und rücks. fehlt die Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II [ 20,—

2376P “272" klar nebst K2 ”FRIEDRICHRODA 24 6 1866" auf etwas verkürzter Postanweisung 2 Sgr. IV.Ausgabe über Gotha nach Eschwege, mit 2
Sgr.-Frankatur seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 150,—
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2377 “273" - GOTHA, Type II, zwei Abschläge auf Briefstück mit zwei Stück 2 Sgr. IV.Ausgabe, Marken teils Scherentrennung, gepr. Sem BPP. . . . . 39(2) ] Gebot
2378 “273" - GOTHA, in Type I zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. a. gelb sowie in Type II klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. hellgelb, je minimal hell . 6a,6b # 20,—
2379 “278" (blau) - TAMBACH, zentrisch klar auf angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2380 “279" - WALTERSHAUSEN, zentrisch klar und vollständig auf Briefstück 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] Gebot
2381 “281" - ARNSTADT, zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. IV.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 40,—
2382 “282" - GROSSBREITENBACH, zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr., kleine dünne Stelle und oben leichter Bug, signiert Sommer BPP . . 1 # Gebot
2383 “282" zart nebst K2 ”GROSSBREITENBACH" auf Postbezirksbrief (Faltbriefhülle, links ohne Seitenteil) 1 Sgr. nach Arnstadt (Ankstpl). . . . . . . . 15 [ 15,—
2384 “285" - KÖNIGSEE, zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, meist vollrandiger 9 Kr. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II ] 45,—
2385 “286" - LEUTENBERG, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
2386 “286" - LEUTENBERG, herrlich klar und gerade aufsitzend auf tieffarbiger, allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe, links unten kleiner Spalt . . . . 32 # 25,—
2387 “287" - OBERWEISSBACH, klar auf tieffarbiger, allseits lupen- bis vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
2388 “289" (blau) - STADTILM, zentrisch auf farbfrischer 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
2389 “291" nebst K1 ”GERA" mit Kreuzen auf Postbezirksbrief nach Schleiz (Ankstpl), ein Briefseitenteil fehlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 20,—
2390 “292" - GREIZ in blau, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
2391 “292" (blau) - GREIZ, auf kleinem Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. a. rosa, rechts unten Vortrenneinschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 25,—
2392 “293" - HIRSCHBERG, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. III.Ausgabe im Taxisschnitt, unten minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 25,—
2393 “294" - HOHENLEUBEN, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
2394 “294" in schwarzblauer Mischfarbe nebst Fingerhut-K1 ”HOHENLEUBEN 27 2 1865" auf Postvereinsbrief mit moderiertem Porto 1/2 Sgr. über

Greiz nach Werdau/Sachsen, Marke zweiseitig angeschnitten, Kuvert kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 [ 90,—

2395 “295" - KÖSTRITZ, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe mit 7,5 mm Oberrand, unten und rechts etwas angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
2396 “296" - LOBENSTEIN, klar auf kleinem Briefstück mit allseits breitrandiger 1/4 Sgr. hellrot, in dieser Schnittqualität nicht häufig, Sem-Katalogwert

125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 45,—

2397P “298" (rot) - SCHLEIZ, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, senkr. Bug und Dünnstelle, Fotobefund Sem BPP ”Der rote Nummern-
stempel von Schleiz ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

2398 “299" nebst K2 ”ZEULENRODA 21/1 1863" auf Postvereinsbrief 1/2 Sgr. II.Ausgabe über Schleiz und Gera nach Ronneburg/Sachsen, senkr.
Brieffaltbug durch die Marke, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

2399 “299" nebst K2 ”ZEULENRODA 27 9 1866" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. IV.Ausgabe über Mehlteuer b. Plauen nach Glauchau/Sachsen,Briefpapier
Reinigungsspuren, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

2400 “301" - BREMEN, je klar auf drei farbfrischen, allseits vollrandigen Werten 3 Sgr., dabei ein Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(3) # 20,—
2401 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, kleiner Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
2402 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. rosa, etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
2403 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im fast dreis. vollrd. Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
2404 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, lesbar auf farbfrischer 3 Sgr. IV.Ausgabe, kleiner Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 15,—
2405 “305" nebst K1 mit Kreuzen ”HECHINGEN 26 1 1861" auf Postvereinsbrief mit waager. Dreierstreifen 1 Kr. II.Ausgabe nach Rottweil/Württem-

berg, Frankatur senkr. u. waager. Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(3) [ 30,—

2406 “305" - HECHINGEN, auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 15,—
2407 “305" - HECHINGEN, auf farbfrischer 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, auf dieser Wertstufe nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 25,—
2408 “306" (blau) - SIGMARINGEN, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt sowie schwarzer Vierringstempel ”306" zentrisch auf waager. Paar 1 Kr.

IV.Ausgabe je leichte Büge, Sem-Katalogwert Euro 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,41(2) # 35,—

2409 “306" - SIGMARINGEN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, punkthelle Stelle, gepr. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
2410 “307" - CREUZBURG, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 13 (kleine helle Stellen), Briefstück Mi. Nr. 16 im Taxisschnitt, 26 (dünne Stelle) u. allseits vollran-

diger 30 (gepr. Sem BPP, kleine helle Stelle), Sem-Katalogwert Euro 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex13/30 # 45,—

2411 “308" (blau) - GERSTUNGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün (leichter Bug) sowie auf loser 1 Sgr. hellblau (Randergän-
zung) u. 3 Sgr. braunrot (sign. Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a,15,17 #/] 40,—

2412 “308" (blau) - GERSTUNGEN, zentrisch auf farbfrischer, lediglich unten links minimal berührter 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
2413 “308" - GERSTUNGEN, klar auf 3 Sgr. rotbraun im fast dreis. vollrd. Taxisschnitt, Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
2414P “315" - REICHENSACHSEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
2415 “318" - BLOMBERG, zumeist zentrisch klar auf vier verschiedenen Werten, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,15,28,30

#/]
25,—

2416 “318" - BLOMBERG, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Kabinett, Sem-Katalogwert 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
2417 “320" - BÜCKEBURG, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. III. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # Gebot
2418 “320" - BÜCKEBURG, klar auf Briefstück 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
2419 “321" zart nebst K1 ”DETMOLD 19 5 (1861)" auf Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. II.Ausgabe im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt u. 1/2 Sgr.

II.Ausgabe im Taxisverschnitt über Lage nach Lemgo, Faltbriefhülle links und rechts ohne Seitenteile, Michelwert 245.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,14 [ 45,—

2420 “322" - HORN, zentrisch klar Kopf stehend auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Sgr. a. hellblau, winzig helles Stellchen, sonst tadellos . . . . 11 # 25,—
2421 “326" (blau) - OERLINGHAUSEN, auf farbfrischer, angeschnittener 3 Sgr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 30,—
2422 “327" - RISCHENAU, fast zentrisch auf angeschnittener 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 40,—
2423 “328" - SALZUFLEN, auf 1/4 Sgr. schwarz im Taxisschnitt, auf dieser Marke nicht so häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
2424 “330" - SCHLANGEN, je klar auf 1/4 u. 1 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt, beide Werte etwas oxidiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15 # 30,—
2425 “331" - SCHOETMAR, auf Briefstück mit farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun, geprüft Haferkamp, ex Sammlung Henry Ko-

horn/Chicago, damaliger Ausruf DM 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,—

2426 “332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
2427 “332" - SCHWALENBERG, auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. hellgrautürkis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 20,—
2428 “333" - STADTHAGEN, zentrisch auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, senkr. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 15,—
2429 “340" - FRIEDRICHSDORF, zentrisch auf farbfrischer, lupen- bis breitrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2430 “342" - WALDMICHELBACH, zentrisch klar auf 3 Kr. a. hellblau sowie auf Briefstück 3 Kr. rosa (oben leichter Briefbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,32 # 20,—
2431 “342" - WALDMICHELBACH, drei Abschläge auf Briefstück mit farbfrischem waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, leichte Briefbugspur 20(3) ] 20,—
2432 “343" - ALTENSTADT, je klar auf allseits vollrandiger 1 Kr. grün (Dünnstelle) und dreiseitig vollrd. 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
2433 “343" - ALTENSTADT, je herrlich klar auf Briefstück  mit 1 Kr. und loser 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] Gebot
2434 “343" - ALTENSTADT, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 12 u. 20 sowie auf Briefstücken Mi. Nr. 32 u. 43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex12/43 #/] 20,—
2435P “344" (Niederwöllstadt) nebst Postablagestempel ”ALTENSTADT LINDHEIM" auf doppelt verwendetem Brief mit waager. Paar 1 Kr. V.Ausgabe

nach Offenbach, zuvor wurde der Brief als austaxierter Dienstbrief von Offenbach nach Lindheim befördert. Linke Marke leichte senkr. Briefbug-
spur. In vorliegender Stempelkombination ein seltener und schöner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 200,—

2436 “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf 6 Kr. rosa (kleine helle Stelle) und auf Briefstück 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,32 #/] Gebot
2437 “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf kleinem Kabinett-Briefstück 1 Kr., Fotobefund Sem BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 25,—
2438 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aI ] 20,—
2439 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis, winziger 2,5 mm kurzer Minieckbug (minimalistischer Baga-

tellmangel), Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a # 20,—

2440 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 3 Kr. hellblau, oben angeschnitten,Dünnstelle, Fotobefund Sem BPP 21 # 15,—
2441 “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr., Ränder teils etwas fleckig, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 15,—
2442 “346" - HAINA, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
2443 “346" - HAINA, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, unten falzhell, dennoch schöne Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 30,—
2444 “348" - GRÄFENTONNA, zentrisch auf 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
2445 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf Briefstück 3 Kr. a. hellblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
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2446 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf farbfrischer 3 Kr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
2447 “351" - WEHEN, zentrisch klar auf 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2448 “352" - BIEBER, zentrisch auf farbfrischer, angeschnittener 3 Sgr. III.Ausgabe, Dünnstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 25,—
2449 “354" - ALSBACH, kräftiger Abschlag auf angeschnittener 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
2450 “354" - ALSBACH, zentrisch klar auf lupen- bis überrandiger 6 Kr. rosa, etwas hell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA # 20,—
2451 “356" - WALLDORF, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. im Taxisschnitt, sign. Kruschel, dabei Kaufpreisvermerk des Sammlers aus 1992 über DM

135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 30,—

2452 “357" - OBERTIEFENBACH, lesbar auf Briefstück mit lupen- bis überrandiger 1 Kr. grün mit Bogenrand links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,—
2453 “357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry Kohorn,

damaliger Ausruf DM 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

2454 “358" - FRIEDRICHSWERTH, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
2455 “360" - JUGENHEIM, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
2456 “360" - JUGENHEIM a.d.B., klar auf 3 Kr. hellblau (Alterstönung) und auf Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,32 #/] 20,—
2457 “360" - JUGENHEIM, auf kleinem Briefstück 3 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
2458 “361" - HAGENBURG, zentrisch auf farbfrischer 1/4 Sgr. im Normalschnitt, vermutlich aus links oberer Bogenecke stammend . . . . . . . . . . . . 13 # 50,—
2459 “362" - ICHTERSHAUSEN, zentrisch auf fast allseits vollrandiger 2 Sgr. a. graurot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
2460 “363" - GROSS-ZIMMERN, drei übliche Abschläge auf waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, alle drei Marken mit versetzten Klischees,

mittlere Dünnstelle. Auf Einheiten ist dieser Nummernstempel nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(3) # 60,—

2461P “365" - DETTINGEN, zentrischer Doppelabschlag auf allseits voll- bis breitrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
2462 “365" - DETTINGEN, klar auf farbfrischer 1 Kr. V.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 50,—
2463P “366" - STEINHUDE, Luxusabschlag auf farbfrischer, lediglich rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau, zwei klei-

ne helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

2464 “369" - BIRKENAU, je zentrisch klar auf 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa, beide helle Stellen, bildseitig schön . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # 30,—
2465 “370" - JUGENHEIM i.R.H., klar auf Briefstück 9 Kr. gelb, auf dieser Wertstufe seltener, gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
2466P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
2467 “377" - WERRABAHN, zentrisch klarer Einzelabschlag auf farbfrischem waager. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt, links Marke leichte senkr. Bugspur 20(2) # 30,—
2468 “378" - SCHWARZBURG, einzelner Luxusabschlag auf waager. Paar 1 Kr. grün, angeschnitten, Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 20,—
2469 “378" - SCHWARZBURG, je zentrisch klar auf 6 Kr. blau (dünne Stellen) und 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,34 # 20,—
2470 “380" (Nr. nicht erkennbar) nebst K1 ”PLAUE 15 8" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. über Erfurt an Frau von Witzleben nach Nieder-Gebra bei Ober-Ge-

bra / Preußen. Vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. austaxiert. Aus dem thüringischen Familienzweig v. W. ent-
stammte auch der spätere Generalfeldmarschall von Witzleben,Widerstandskämpfer vom 20.7.1944. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

2471 “381" - RÜSSELSHEIM, klar auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. III. Ausgabe, rücks. kleine Schürfung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2472 “381" - RÜSSELSHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
2473 “384" - LOLLAR, Luxusabschlag auf farbfrischer 3 Kr. rosa im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
2474 “385" - BURGHAUN, zentrisch klar auf 2 Sgr. rosa, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
2475 “386" - VIERNHEIM, zwei zentrisch klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, rücks. Briefpapieranhaftungen, minimaler Bug . . . . . . 41(2) ] 40,—
2476 “387" - NEUHAUS a.R., zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2477 “387" - NEUHAUS a.R., zentrisch klarer Luxusabschlag auf links etwas angeschnittener, sonst lupen- bis vollrandiger 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . 32 # 25,—
2478 “388" - KLEINSCHMALKALDEN, klar auf 3 Sgr. III.Ausgabe, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 30,—
2479 “389" - LAUSCHA, zentrisch klar auf 9 Kr. braun im Taxisschnitt, größere Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34II # 15,—
2480P “395" - AUERBACH auf Ganzsachenumschlag 3 Kr. rot nach Hofheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 100,—
2481P “398" - LAURENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, links nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Haferlamp u. Sem

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 100,—

2482P “400" - DORNBURG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. III.Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt, gering hell, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . 29 # 100,—
2483P “401" - GRÄFINAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, unten nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP . . . . . . . . 20 # 100,—
2484P “402" - BERGA, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. III.Ausgabe, leichter waager. Bug und etwas hell, auf dieser Marke seltener zu

finden, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 60,—

2485P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . 52 # 80,—
2486P “407" - OBERINGELHEIM, herrlich klar auf farbfrischem Kabinettstück 1 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, auf einwandfrei er-

haltenen Marken ist dieser Stempel nur selten, vor allem so klar zu finden, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51ax # 80,—

2487 “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, klar und vollständig auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig deut-
lich vollrandiger 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 60,—

2488 “573" (kleine Ziffer) - preußischer Vierringstempel Bahnpost Halle/Eisenach, zentrisch auf farbfrischer, lupen- bis vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, oben
starker waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 20,—

2489 “HAIGER 8 AUG 1865" - L2, auf austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2490 “ARNSTADT” - K1, auf GS-Umschlag 1 Sgr. mit lilafarbenem Überdruck, als Postvereinsbrief nach Nordhauen, Kuvert oben rechts minimale Spu-

ren, sonst schöner Beleg, Mi. 40.- + Sem-Stempelbewertung 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2A [ 30,—

2491P “NEUSTADT a/H” - blauer K1 mit Zierstück, zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, oben rechts ein verschlossener Einriss. Seltene
Entwertung, dabei Zettelchen mit Zuschlagsvermerk aus 1994 über DM 720.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 150,—

2492 “BINGEN 28 7 1852" - K1 mit Kreuzen, zentrisch klar auf dreieinhalbseitig vollrandiger 1 Kr. a. graugrün, schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
2493 “BRAUBACH 13 SEPT 1854" - L2, auf Dienstbrief nach Niederlahnstein, zuvor wurde selbiger von Weilburg nach Braubach versendet, vollst. In-

halt, Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2494P “EISENACH” - K1 (22 mm), fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, unten punkthelles Stellchen, schöne Marke, signiert HK
(Horst Krause), Sem-Katalogwert für vollrandigen Schnitt + spezifische Stempelbewertung = 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

2495 “EISENACH” - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 1/4 Sgr. hellrot und irregulär geschnittener 2 Sgr. rosa, interessante Fran-
katurkombination in farbfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,16 ] 40,—

2496 “CAMBERG 18 AUG. 1860" - K2 mit JZ sowie ”CAMBERG 15 SEP. (1863)" - K2 mit Block, auf zwei Dienstbriefen nach Wiesbaden, je vollst. Inhalt [ 25,—
2497 “FRANKFURT” - 2 versch. gebrauchte Telegrafische Depeschen ohne Poststempel (ca. 1854) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2498 “CASSEL 27 10" - Ra3 der Fahrpost, nebst Taxquadrat-Paket-Zettel Type III auf austaxiertem Paketbegleitbrief über Bischhausen (rücks. Durch-

gangsstempel mit unkpl. JZ ”186_") nach Wichmannshausen, Faltbriefhülle rechts etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2499 “COBURG” - L2, auf drei verschiedenen farbfrischen Werten im Taxisschnitt, die 3 Kr. etwas dünn, Sem-Katalogwert nach Stempelvorkommen +
spezifische Ortsstempelbewertung = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,9,10 # 45,—

2500 “CARLSHAFEN” - blauer K2, lesbar auf 3 Sgr. a. gelb im Taxisschnitt, oben Dünnstelle und leichter senkr. Bug, Sem-Stempelbewertung 125.- 6a # 25,—
2501 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 3 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
2502 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . . [ 80,—
2503 “CASSEL” - großer K2, klar auf allseits vollrandiger 2 Sgr. (gepr. Bühler) und auf 3 Sgr. mit Unterrand (gepr. Sommer BPP) . . . . . . . . . . . . . . . 5a/6a # 20,—
2504 “EISENACH” - K1 (23 mm), zentrisch eingepasst auf 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
2505 “EISFELD 30 12 (1866)” - K1 mit Kringeln, klar auf 1 Kr. V.Ausgabe, verschiedene kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 40,—
2506 “DETMOLD 1/7 (1864)” - K1, auf Paketbegleitbrief, nebst Vermerk “Herrschaftlich” und Taxquadrat-Paket-Zettel über Salzuflen nach Urflau . . [ 20,—
2507 “DIETZ” - K1, mit Daten aus 1853 u. 1859 auf zwei Dienstbriefen nach Weilburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2508 “GIESSEN 9 11 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit dreiseitig breitranidiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
2509 “EISENACH” - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 2 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
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2377 “273" - GOTHA, Type II, zwei Abschläge auf Briefstück mit zwei Stück 2 Sgr. IV.Ausgabe, Marken teils Scherentrennung, gepr. Sem BPP. . . . . 39(2) ] Gebot
2378 “273" - GOTHA, in Type I zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. a. gelb sowie in Type II klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. hellgelb, je minimal hell . 6a,6b # 20,—
2379 “278" (blau) - TAMBACH, zentrisch klar auf angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2380 “279" - WALTERSHAUSEN, zentrisch klar und vollständig auf Briefstück 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] Gebot
2381 “281" - ARNSTADT, zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. IV.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 40,—
2382 “282" - GROSSBREITENBACH, zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr., kleine dünne Stelle und oben leichter Bug, signiert Sommer BPP . . 1 # Gebot
2383 “282" zart nebst K2 ”GROSSBREITENBACH" auf Postbezirksbrief (Faltbriefhülle, links ohne Seitenteil) 1 Sgr. nach Arnstadt (Ankstpl). . . . . . . . 15 [ 15,—
2384 “285" - KÖNIGSEE, zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, meist vollrandiger 9 Kr. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II ] 45,—
2385 “286" - LEUTENBERG, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 25,—
2386 “286" - LEUTENBERG, herrlich klar und gerade aufsitzend auf tieffarbiger, allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe, links unten kleiner Spalt . . . . 32 # 25,—
2387 “287" - OBERWEISSBACH, klar auf tieffarbiger, allseits lupen- bis vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
2388 “289" (blau) - STADTILM, zentrisch auf farbfrischer 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
2389 “291" nebst K1 ”GERA" mit Kreuzen auf Postbezirksbrief nach Schleiz (Ankstpl), ein Briefseitenteil fehlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 20,—
2390 “292" - GREIZ in blau, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
2391 “292" (blau) - GREIZ, auf kleinem Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. a. rosa, rechts unten Vortrenneinschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 25,—
2392 “293" - HIRSCHBERG, zentrisch klar auf 1/2 Sgr. III.Ausgabe im Taxisschnitt, unten minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 25,—
2393 “294" - HOHENLEUBEN, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
2394 “294" in schwarzblauer Mischfarbe nebst Fingerhut-K1 ”HOHENLEUBEN 27 2 1865" auf Postvereinsbrief mit moderiertem Porto 1/2 Sgr. über

Greiz nach Werdau/Sachsen, Marke zweiseitig angeschnitten, Kuvert kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 [ 90,—

2395 “295" - KÖSTRITZ, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe mit 7,5 mm Oberrand, unten und rechts etwas angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
2396 “296" - LOBENSTEIN, klar auf kleinem Briefstück mit allseits breitrandiger 1/4 Sgr. hellrot, in dieser Schnittqualität nicht häufig, Sem-Katalogwert

125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 45,—

2397P “298" (rot) - SCHLEIZ, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, senkr. Bug und Dünnstelle, Fotobefund Sem BPP ”Der rote Nummern-
stempel von Schleiz ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

2398 “299" nebst K2 ”ZEULENRODA 21/1 1863" auf Postvereinsbrief 1/2 Sgr. II.Ausgabe über Schleiz und Gera nach Ronneburg/Sachsen, senkr.
Brieffaltbug durch die Marke, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

2399 “299" nebst K2 ”ZEULENRODA 27 9 1866" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. IV.Ausgabe über Mehlteuer b. Plauen nach Glauchau/Sachsen,Briefpapier
Reinigungsspuren, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

2400 “301" - BREMEN, je klar auf drei farbfrischen, allseits vollrandigen Werten 3 Sgr., dabei ein Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(3) # 20,—
2401 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, kleiner Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
2402 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. rosa, etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
2403 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im fast dreis. vollrd. Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
2404 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, lesbar auf farbfrischer 3 Sgr. IV.Ausgabe, kleiner Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 15,—
2405 “305" nebst K1 mit Kreuzen ”HECHINGEN 26 1 1861" auf Postvereinsbrief mit waager. Dreierstreifen 1 Kr. II.Ausgabe nach Rottweil/Württem-

berg, Frankatur senkr. u. waager. Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(3) [ 30,—

2406 “305" - HECHINGEN, auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 15,—
2407 “305" - HECHINGEN, auf farbfrischer 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, auf dieser Wertstufe nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 25,—
2408 “306" (blau) - SIGMARINGEN, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt sowie schwarzer Vierringstempel ”306" zentrisch auf waager. Paar 1 Kr.

IV.Ausgabe je leichte Büge, Sem-Katalogwert Euro 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,41(2) # 35,—

2409 “306" - SIGMARINGEN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, punkthelle Stelle, gepr. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
2410 “307" - CREUZBURG, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 13 (kleine helle Stellen), Briefstück Mi. Nr. 16 im Taxisschnitt, 26 (dünne Stelle) u. allseits vollran-

diger 30 (gepr. Sem BPP, kleine helle Stelle), Sem-Katalogwert Euro 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex13/30 # 45,—

2411 “308" (blau) - GERSTUNGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün (leichter Bug) sowie auf loser 1 Sgr. hellblau (Randergän-
zung) u. 3 Sgr. braunrot (sign. Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a,15,17 #/] 40,—

2412 “308" (blau) - GERSTUNGEN, zentrisch auf farbfrischer, lediglich unten links minimal berührter 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
2413 “308" - GERSTUNGEN, klar auf 3 Sgr. rotbraun im fast dreis. vollrd. Taxisschnitt, Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
2414P “315" - REICHENSACHSEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
2415 “318" - BLOMBERG, zumeist zentrisch klar auf vier verschiedenen Werten, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,15,28,30

#/]
25,—

2416 “318" - BLOMBERG, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Kabinett, Sem-Katalogwert 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
2417 “320" - BÜCKEBURG, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. III. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # Gebot
2418 “320" - BÜCKEBURG, klar auf Briefstück 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
2419 “321" zart nebst K1 ”DETMOLD 19 5 (1861)" auf Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. II.Ausgabe im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt u. 1/2 Sgr.

II.Ausgabe im Taxisverschnitt über Lage nach Lemgo, Faltbriefhülle links und rechts ohne Seitenteile, Michelwert 245.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,14 [ 45,—

2420 “322" - HORN, zentrisch klar Kopf stehend auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Sgr. a. hellblau, winzig helles Stellchen, sonst tadellos . . . . 11 # 25,—
2421 “326" (blau) - OERLINGHAUSEN, auf farbfrischer, angeschnittener 3 Sgr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 30,—
2422 “327" - RISCHENAU, fast zentrisch auf angeschnittener 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 40,—
2423 “328" - SALZUFLEN, auf 1/4 Sgr. schwarz im Taxisschnitt, auf dieser Marke nicht so häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
2424 “330" - SCHLANGEN, je klar auf 1/4 u. 1 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt, beide Werte etwas oxidiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15 # 30,—
2425 “331" - SCHOETMAR, auf Briefstück mit farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun, geprüft Haferkamp, ex Sammlung Henry Ko-

horn/Chicago, damaliger Ausruf DM 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,—

2426 “332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
2427 “332" - SCHWALENBERG, auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. hellgrautürkis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 20,—
2428 “333" - STADTHAGEN, zentrisch auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, senkr. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 15,—
2429 “340" - FRIEDRICHSDORF, zentrisch auf farbfrischer, lupen- bis breitrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2430 “342" - WALDMICHELBACH, zentrisch klar auf 3 Kr. a. hellblau sowie auf Briefstück 3 Kr. rosa (oben leichter Briefbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,32 # 20,—
2431 “342" - WALDMICHELBACH, drei Abschläge auf Briefstück mit farbfrischem waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, leichte Briefbugspur 20(3) ] 20,—
2432 “343" - ALTENSTADT, je klar auf allseits vollrandiger 1 Kr. grün (Dünnstelle) und dreiseitig vollrd. 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
2433 “343" - ALTENSTADT, je herrlich klar auf Briefstück  mit 1 Kr. und loser 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] Gebot
2434 “343" - ALTENSTADT, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 12 u. 20 sowie auf Briefstücken Mi. Nr. 32 u. 43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex12/43 #/] 20,—
2435P “344" (Niederwöllstadt) nebst Postablagestempel ”ALTENSTADT LINDHEIM" auf doppelt verwendetem Brief mit waager. Paar 1 Kr. V.Ausgabe

nach Offenbach, zuvor wurde der Brief als austaxierter Dienstbrief von Offenbach nach Lindheim befördert. Linke Marke leichte senkr. Briefbug-
spur. In vorliegender Stempelkombination ein seltener und schöner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 200,—

2436 “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf 6 Kr. rosa (kleine helle Stelle) und auf Briefstück 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,32 #/] Gebot
2437 “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf kleinem Kabinett-Briefstück 1 Kr., Fotobefund Sem BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 25,—
2438 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aI ] 20,—
2439 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis, winziger 2,5 mm kurzer Minieckbug (minimalistischer Baga-

tellmangel), Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a # 20,—

2440 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 3 Kr. hellblau, oben angeschnitten,Dünnstelle, Fotobefund Sem BPP 21 # 15,—
2441 “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr., Ränder teils etwas fleckig, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 15,—
2442 “346" - HAINA, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 25,—
2443 “346" - HAINA, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, unten falzhell, dennoch schöne Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 30,—
2444 “348" - GRÄFENTONNA, zentrisch auf 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
2445 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf Briefstück 3 Kr. a. hellblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
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2446 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf farbfrischer 3 Kr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
2447 “351" - WEHEN, zentrisch klar auf 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2448 “352" - BIEBER, zentrisch auf farbfrischer, angeschnittener 3 Sgr. III.Ausgabe, Dünnstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 25,—
2449 “354" - ALSBACH, kräftiger Abschlag auf angeschnittener 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
2450 “354" - ALSBACH, zentrisch klar auf lupen- bis überrandiger 6 Kr. rosa, etwas hell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA # 20,—
2451 “356" - WALLDORF, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. im Taxisschnitt, sign. Kruschel, dabei Kaufpreisvermerk des Sammlers aus 1992 über DM

135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 30,—

2452 “357" - OBERTIEFENBACH, lesbar auf Briefstück mit lupen- bis überrandiger 1 Kr. grün mit Bogenrand links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,—
2453 “357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry Kohorn,

damaliger Ausruf DM 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

2454 “358" - FRIEDRICHSWERTH, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
2455 “360" - JUGENHEIM, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
2456 “360" - JUGENHEIM a.d.B., klar auf 3 Kr. hellblau (Alterstönung) und auf Briefstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,32 #/] 20,—
2457 “360" - JUGENHEIM, auf kleinem Briefstück 3 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
2458 “361" - HAGENBURG, zentrisch auf farbfrischer 1/4 Sgr. im Normalschnitt, vermutlich aus links oberer Bogenecke stammend . . . . . . . . . . . . 13 # 50,—
2459 “362" - ICHTERSHAUSEN, zentrisch auf fast allseits vollrandiger 2 Sgr. a. graurot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
2460 “363" - GROSS-ZIMMERN, drei übliche Abschläge auf waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, alle drei Marken mit versetzten Klischees,

mittlere Dünnstelle. Auf Einheiten ist dieser Nummernstempel nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(3) # 60,—

2461P “365" - DETTINGEN, zentrischer Doppelabschlag auf allseits voll- bis breitrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
2462 “365" - DETTINGEN, klar auf farbfrischer 1 Kr. V.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 50,—
2463P “366" - STEINHUDE, Luxusabschlag auf farbfrischer, lediglich rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau, zwei klei-

ne helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

2464 “369" - BIRKENAU, je zentrisch klar auf 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa, beide helle Stellen, bildseitig schön . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # 30,—
2465 “370" - JUGENHEIM i.R.H., klar auf Briefstück 9 Kr. gelb, auf dieser Wertstufe seltener, gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
2466P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
2467 “377" - WERRABAHN, zentrisch klarer Einzelabschlag auf farbfrischem waager. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt, links Marke leichte senkr. Bugspur 20(2) # 30,—
2468 “378" - SCHWARZBURG, einzelner Luxusabschlag auf waager. Paar 1 Kr. grün, angeschnitten, Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 20,—
2469 “378" - SCHWARZBURG, je zentrisch klar auf 6 Kr. blau (dünne Stellen) und 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,34 # 20,—
2470 “380" (Nr. nicht erkennbar) nebst K1 ”PLAUE 15 8" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. über Erfurt an Frau von Witzleben nach Nieder-Gebra bei Ober-Ge-

bra / Preußen. Vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. austaxiert. Aus dem thüringischen Familienzweig v. W. ent-
stammte auch der spätere Generalfeldmarschall von Witzleben,Widerstandskämpfer vom 20.7.1944. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

2471 “381" - RÜSSELSHEIM, klar auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. III. Ausgabe, rücks. kleine Schürfung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
2472 “381" - RÜSSELSHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
2473 “384" - LOLLAR, Luxusabschlag auf farbfrischer 3 Kr. rosa im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
2474 “385" - BURGHAUN, zentrisch klar auf 2 Sgr. rosa, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
2475 “386" - VIERNHEIM, zwei zentrisch klare Abschläge auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, rücks. Briefpapieranhaftungen, minimaler Bug . . . . . . 41(2) ] 40,—
2476 “387" - NEUHAUS a.R., zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2477 “387" - NEUHAUS a.R., zentrisch klarer Luxusabschlag auf links etwas angeschnittener, sonst lupen- bis vollrandiger 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . 32 # 25,—
2478 “388" - KLEINSCHMALKALDEN, klar auf 3 Sgr. III.Ausgabe, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 30,—
2479 “389" - LAUSCHA, zentrisch klar auf 9 Kr. braun im Taxisschnitt, größere Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34II # 15,—
2480P “395" - AUERBACH auf Ganzsachenumschlag 3 Kr. rot nach Hofheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 100,—
2481P “398" - LAURENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, links nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Haferlamp u. Sem

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 100,—

2482P “400" - DORNBURG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. III.Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt, gering hell, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . 29 # 100,—
2483P “401" - GRÄFINAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, unten nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP . . . . . . . . 20 # 100,—
2484P “402" - BERGA, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. III.Ausgabe, leichter waager. Bug und etwas hell, auf dieser Marke seltener zu

finden, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 60,—

2485P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . 52 # 80,—
2486P “407" - OBERINGELHEIM, herrlich klar auf farbfrischem Kabinettstück 1 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, auf einwandfrei er-

haltenen Marken ist dieser Stempel nur selten, vor allem so klar zu finden, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51ax # 80,—

2487 “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, klar und vollständig auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig deut-
lich vollrandiger 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 60,—

2488 “573" (kleine Ziffer) - preußischer Vierringstempel Bahnpost Halle/Eisenach, zentrisch auf farbfrischer, lupen- bis vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, oben
starker waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 20,—

2489 “HAIGER 8 AUG 1865" - L2, auf austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2490 “ARNSTADT” - K1, auf GS-Umschlag 1 Sgr. mit lilafarbenem Überdruck, als Postvereinsbrief nach Nordhauen, Kuvert oben rechts minimale Spu-

ren, sonst schöner Beleg, Mi. 40.- + Sem-Stempelbewertung 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2A [ 30,—

2491P “NEUSTADT a/H” - blauer K1 mit Zierstück, zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, oben rechts ein verschlossener Einriss. Seltene
Entwertung, dabei Zettelchen mit Zuschlagsvermerk aus 1994 über DM 720.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 150,—

2492 “BINGEN 28 7 1852" - K1 mit Kreuzen, zentrisch klar auf dreieinhalbseitig vollrandiger 1 Kr. a. graugrün, schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
2493 “BRAUBACH 13 SEPT 1854" - L2, auf Dienstbrief nach Niederlahnstein, zuvor wurde selbiger von Weilburg nach Braubach versendet, vollst. In-

halt, Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2494P “EISENACH” - K1 (22 mm), fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, unten punkthelles Stellchen, schöne Marke, signiert HK
(Horst Krause), Sem-Katalogwert für vollrandigen Schnitt + spezifische Stempelbewertung = 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

2495 “EISENACH” - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 1/4 Sgr. hellrot und irregulär geschnittener 2 Sgr. rosa, interessante Fran-
katurkombination in farbfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,16 ] 40,—

2496 “CAMBERG 18 AUG. 1860" - K2 mit JZ sowie ”CAMBERG 15 SEP. (1863)" - K2 mit Block, auf zwei Dienstbriefen nach Wiesbaden, je vollst. Inhalt [ 25,—
2497 “FRANKFURT” - 2 versch. gebrauchte Telegrafische Depeschen ohne Poststempel (ca. 1854) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2498 “CASSEL 27 10" - Ra3 der Fahrpost, nebst Taxquadrat-Paket-Zettel Type III auf austaxiertem Paketbegleitbrief über Bischhausen (rücks. Durch-

gangsstempel mit unkpl. JZ ”186_") nach Wichmannshausen, Faltbriefhülle rechts etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2499 “COBURG” - L2, auf drei verschiedenen farbfrischen Werten im Taxisschnitt, die 3 Kr. etwas dünn, Sem-Katalogwert nach Stempelvorkommen +
spezifische Ortsstempelbewertung = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,9,10 # 45,—

2500 “CARLSHAFEN” - blauer K2, lesbar auf 3 Sgr. a. gelb im Taxisschnitt, oben Dünnstelle und leichter senkr. Bug, Sem-Stempelbewertung 125.- 6a # 25,—
2501 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 3 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
2502 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . . [ 80,—
2503 “CASSEL” - großer K2, klar auf allseits vollrandiger 2 Sgr. (gepr. Bühler) und auf 3 Sgr. mit Unterrand (gepr. Sommer BPP) . . . . . . . . . . . . . . . 5a/6a # 20,—
2504 “EISENACH” - K1 (23 mm), zentrisch eingepasst auf 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
2505 “EISFELD 30 12 (1866)” - K1 mit Kringeln, klar auf 1 Kr. V.Ausgabe, verschiedene kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 40,—
2506 “DETMOLD 1/7 (1864)” - K1, auf Paketbegleitbrief, nebst Vermerk “Herrschaftlich” und Taxquadrat-Paket-Zettel über Salzuflen nach Urflau . . [ 20,—
2507 “DIETZ” - K1, mit Daten aus 1853 u. 1859 auf zwei Dienstbriefen nach Weilburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2508 “GIESSEN 9 11 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit dreiseitig breitranidiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
2509 “EISENACH” - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 2 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
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2510P “GREBENSTEIN 12 2 1852" - seltener blauer K1, zentrisch auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr. a. graurot, kleine helle Stelle, Sem-Stempel-
bewertung 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 75,—

2511 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
2512 “FULDA 12 2 1852" - K1, zentrisch auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, starker waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
2513 “GERA 1 OCT.” - K1 ohne Jahreszahl, zart und dann nochmals in anderer Stellung kräftig klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau, oben links etwas berührt

ansonst vollrandig, kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

2514 “GERA” - K2, lesbar auf allseits breitrandiger 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
2515 “GOTHA 22 4 1863" - K2, zentrisch auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 25,—
2516 “GOTHA” - K2, Teilabschlag mit zusätzlicher Federzugentwertung auf 1 Sgr. türkisblau, auf dieser Ausgabe sind Ortstempelentwertungen selten,

dünne Stelle, Sem 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # Gebot

2517 “NASTÄTTEN” - Grotesk-K1 (NDP-Ablöser), klar auf vier GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1(4) [ 30,—
2518 “GREIZ 15 9" - K1, klar auf fehlerhafter 1/3 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 20,—
2519P “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf farbfrischer, lediglich links unten leicht berührter, sonst allseits deutlich vollrandiger 9 Kr. a. gelb, gepr.

Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII # 50,—

2520 “HADAMAR” - Grotesk-K1 (NDP-Ablöser), klar auf drei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1(3) [ 15,—
2521 “GREIZ 5 10" - K1, klar auf 1/3 Sgr. grün im meist vollrandigem Taxisschnitt, Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—
2522 “HAMBURG TH.&T. 2 4 1864" - K1, auf austaxiertem Damenbriefkuvert über Frankfurt/M.nach Hanau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2523 “VILBEL 4 9 1861" - K1 mit Kreuzen, auf austaxierter Faltbriefhülle über Frankfurt/M., Limburg und Wallmerod nach Molsberg, vom Empfänger

waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2524 “HAMBURG Th & T. 22 4 1852" - K3, zentrisch auf farbfrischer, rechts angeschnittener 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
2525 “HAMBURG Th&T. 4/8 1853" - K2, auf austaxiertem, entzückenden Mini-Damenfaltbrief im Format 9,8 x 5,1 cm über Frankfurt/M. nach Heidel-

berg, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2526 “WÖRRSTADT 6/5 (1863)” - K1 mit Raute, auf portofreiem Brief über Mainz nach Darmstadt an den Verwaltungsrat des Hauptvereins der Gu-
stav-Adolf-Stiftung, eine zuerst vorgenommene Taxierung wurde wieder gestrichen, da die G.A.-Stiftung Portofreiheit genoss, Absender war der
Zweigverein G.-A.-Stiftung in Wörrstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2527 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . . . . 32 [ 70,—
2528 “SELTERS” - blauer Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei nebst K1 “ORTENBERG 11/7" als Aufgabestempel auf doppelt verwendetem Dienst-

brief nach Vilbel, dort Briefpapier gewendet und mit K1 ”VILBEL 13/7" nebst Dienstsiegelstempel über Ortenberg zurück nach Selters . . . . . .
[ 20,—

2529 “SPANGENBERG” - roter K1 mit Zierstück, auf Dienstbrief über Cassel nach Eiterhagen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2530 “ST. GOARSHAUSEN 11 1 1858" - blauer K1 mit JZ, auf austaxierter Faltbriefhülle über Wiesbaden nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2531 “TRIPTIS 6 5 1863" - K1, auf Paketbegleitbrief nach Münchenbernsdorf, rücks. Taxquadrat-Paket-Zettel Type III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2532 “VILBEL 19 3 1856" - K1 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Brief über Frankfurt/M., Mainz und Niederingelheim nach Mombach, vom Empfänger

waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2533 “WALLMEROD 7/8 (1861)” - K1, auf austaxierter Mini-Faltbriefhülle nach Limburg, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2534 “WEILBURG” - K1 ohne JZ, auf zwei Dienstbriefen nach Rennerod, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2535 “WESTERBURG 11 JUN 1859" - K2 mit Kopf stehender Monatsangabe, auf Insinuationsschein nach Rennerod (L2 als Ankunftsstempel), vollstän-

diger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2536 “WESTHOFEN 16.10.1852" - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Kr. I. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # Gebot

T & T Postablagestempel
2537 ESCHENROD - Ra1, nebst Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei Eschenrod und K1 “SCHOTTEN” auf Faltbriefhülle nach Schotten, kleine

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2538 HAIGER 1854, Postschein für einen Brief nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

T & T Stationsstempel
2539 “BAHNHOF: GERA 11 5 1868" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 70,—
2540 “BAHNHOF MEININGEN” - K1, klar auf farbfrischer 6 Kr. im Taxisschnitt, zwei kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,—
2541 “CASSEL BAHNHOF 17 APR 1866" - K1, auf GS-Umschlag 2 Sgr., als Postvereinsbrief über Bahnpost ”Cassel/Hannover" und Wunstdorf Bahnhof

nach Düendorf / Königreich Hannover, rücks. entspr. blaue Durchgangsstempel der Hannoverischen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19A [ 60,—

2542P “REINHEIM GROSS-BIEBERAU”, Ra2-Postablagestempelt mit handschriftlichem Datum “13/5" (1862) auf 3 Kr. Ganzsachenumschlag mit Num-
mernstempel ”104" und nebengesetztem Dkr. “DARMSTADT 13.MAR 1862" nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6A [ 100,—

Versuchsstempel
2543 Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., vollständiger, klarer Abschlag sowie zweiter Teilabschlag auf Brief-

stück mit farbfrischer 1 Kr. grün im Normalschnitt inkl. Teilen von zwei Nebenmarke, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 70,—

2544 “ALTENSTADT 29/3" - K1, Kabinettbriefstück DR 3 Kr. großes Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 ] Gebot
2545 “APOLDA”, K1 zweimal klar abgeschlagen auf waager. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “In vorzüglicher

Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

2546 “ARNSTADT 19 7 (1867)” - K1, zentrisch auf Preußen 1 Sgr., Bedarfsdurchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 20,—
2547P “ASSENHEIM 21/7" - K1, klar und gerade aufsitzend auf DR 7 Kr. großer Brustschild, schönes Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 26 # 50,—
2548 “BAD EMS” - K1, auf währungsfremd verwendeter NDP 3 Kreuzer sowie auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9,16

#/]
40,—

2549 “BEERFELDEN” - K1, fast vollständig auf NDP 1 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 15,—
2550 “BEERFELDEN” - K1, großes Kabinettbriefstück DR 20 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
2551 “BERGA A.D. ELSTER 21/6" - K1, Luxusbriefstück DR 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 20,—
2552 “BERGEN 29 6 1869" - K1, auf Prachtstück NDP 2 Gr., nicht häufige Nachverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 # 20,—
2553P “BIBLIS 8/8 (1867)” - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Kr., rechts teils Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 50,—
2554 “BIBLIS” - K1, zentrisch auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 40,—
2555 “BIEDENKOPF” - K1, unten mit Buchstabe “N”, klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 # 30,—
2556 “BIEDENKOPF” - K1, unten mit Buchstabe “N”, auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 Gr. durchstochen bzw. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 ] 20,—
2557 “BINGEN 6 2" - K1, auf senkr. Kabinettpaar DR 3 Kr. großes Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25(2) # 20,—
2558 “BIRKENAU 30/1 (1869)” - K1, zentrisch auf NDP 7 Kr., als EF auf halbierter Faltbriefhülle nach Waldmichelbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 10  ([) 20,—
2559 “BIRSTEIN” - K1, fast ideal zentrisch auf DR 1/2 Gr. zinnober, minimale Unebenheit, Kabinettwirkung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 20,—
2560 “BLANKENHAIN 31/1 1874" - K2, zentrisch auf Briefstück DR 2 1/2 Gr. rötlichbraun, kurzes Eckzähnchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21a ] 40,—
2561 “BOCKENHEIM 7 8 (1867)” - K1 mit Kopf stehender Uhrzeit, auf Preußen 6 Pfg, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15 # 20,—
2562 “BRAUBACH 1/1 77" - K1, auf austaxiertem Post-Insinuations-Document nach Königstein, innen Krone/Posthorn-Stempel von Braubach . . . . DR [ 20,—
2563 “BRAUBACH 22/12 73" - K1, auf DR GS-Umschlag 1 Gr. kleiner Schild im großen Format nach Mainz, Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U1BI [ 25,—
2564 “BRAUBACH 9 3 71" - K1, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Holzappel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 15,—
2565 “BUEDINGEN” - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich, außer winzig Eckknitter links oben, gute Bedarfserhaltung,

Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 8 # 30,—

2566 “CAMBURG 22 7 1870" - K1, klar auf Briefstück NDP 2 Gr., rechts flach gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 20,—
2567 “CAMP 28 7 (1868)” - K2 mit Block, als Ankunftsstempel auf Brief NDP 1 Gr. aus Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 30,—

64

T & T Nachverwendungen

2568 “CASSEL 21 1" K1 mit Kringeln, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. nach Hadamar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
2569 “CASSEL 31/12 (1870)” - K1 mit Kringel, auf NDP-Dienstbrief 1/2 u. 1 Gr. über Nenndorf nach Großnenndorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D3,4 [ 15,—
2570 “CASSEL” - K1, auf zwei Briefen DR 1 Gr. und Ganzsache DR 1/2 Gr. sowie “CASSEL-BAHNHOF” auf Brief DR 1 Gr., teils kleine Spuren . . . . . DR19(3),P1 [ 15,—
2571 “CASSEL-BAHNHOF”, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] 20,—
2572 “COBURG 9 7 1867" - K1, zentrisch klar auf kleinem Luxusbriefstück Preußen 9 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 ] 40,—
2573 “DARMSTADT BAHNHOF 6/5 (1875)” - K1, auf GS-Umschlag DR 10 Pfge nach Nierstein (Ankstpl), kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U7A [ Gebot
2574 “DETMOLD 16 2 (1877)” - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
2575 “DETMOLD” - K1, auf zwei Briefstücken DR 5 u. 20 Pfge, letzteres gepr. Haferkamp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 32,34 ] 20,—
2576 “DETTINGEN 17 8" - K1, klarer Teilabschlag auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 25,—
2577 “DIEZ 11 12 (1867)” - K1, zentrisch auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
2578 “DIEZ 17/9 (1869)” - K1, auf Brief mit senkr. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr. nach Dillenburg, Reinigungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(3) [ 20,—
2579 “DIEZ” - K1, auf DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild sowie auf Briefstücken 1/3 u. 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR14,17,19

#/]
30,—

2580 “DIEZ” - K1, auf Rechnungsbrief NDP 1 Gr. nach Nassau und auf zwei versch. Ganzsachen NDP U1Aa und U30A, kleine Mängel . . . . . . . . . . NDP16,U(2) [ 15,—
2581 “DILLENBURG” - K1, auf zwei austaxierten Post-Insinuations-Documenten aus 1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ 30,—
2582 “DILLENBURG” - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. (Bug) sowie auf drei Briefen DR 10 Pfge aus 1876 (2) und 1878 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 (3),P1

[

20,—

2583 “DORNBURG 8.7.” - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
2584 “EBERSTADT” - K1, mit Datum vom 21.11.1867 auf Preußen 1 Kr. (etwas ausgebessert, gepr. W. Engel BPP) und vom 29.10.1867 auf Preußen 3

Kr. (kleine Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22,24 # 40,—

2585 “ECHZELL 14/2" - K1, auf Kabinettbriefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 # 20,—
2586P “EIBELSHAUSEN 19 6 71" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Dillenburg (Ank-Stpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . NDP16 [ 60,—
2587 “EIBELSHAUSEN 2 8 71" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Amalienhütte, ferner dabei Brief NDP 3 Kr. mit Preussen-K1 ”GIESSEN 28 9 68" nach Ei-

belshausen (Ank-Stpl), je vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- für den Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16,9 [ 60,—

2588P “EIBELSHAUSEN 27 6" - K1 ohne Jahreszahl (wohl vergessen worden einzusetzen), auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Cassel, kleine Mängel,
Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR U1AI [ 60,—

2589P “EIBELSHAUSEN 27 9 71" - K1, auf austaxiertem Post-Behändigungs-Schein nach Königstein (Ank-Stpl), vollständiger Inhalt, Sem-Stempelbe-
wertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2590P “EIBELSHAUSEN 8 7 11" - K1 mit spiegelverkehrt eingesetztem ”N" in der Uhrzeitgruppe, klar auf Brief DR 20 Pfg nach Biedenkopf (Ank-Stpl),
Marke unten waager. Briefbug, vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR34a [ 75,—

2591P “EIBELSHAUSEN 9 1 77" - K1, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Nordhausen, Karte teils ganz leicht getönt, sign. Flemming, Sem-Stempelbe-
wertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR P6F [ 60,—

2592 “EILSEN 31/5 (1881)” - K1, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Köln, vorders. links leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P10 [ 40,—
2593 “EISENACH 13 12 (1867)” - K1, 20 mm Durchmesser, klar auf Preussen 6 Pfg Wappen als EF auf Brief nach Salzungen (Ankstpl), Marke minimale

Oxidationsspur. Sem-Stempelbewertung Euro 100.- und rückseitig Auktionszuschlagsvermerk aus 1992 über DM 270.- . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.15a [ 70,—

2594 “ERMENROD 23/9" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 3 Kr. großer Schild mit vorzüglicher Wappenprägung sowie K1 ”ERMENROD 1 6"
spät verwendet auf GS-Abschnitt DR 5 Pfge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 25 # 30,—

2595P “ERMENROD 9/7" - K1, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück NDP 2 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 50,—
2596 “ESCHWEGE” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2597 “ESCHWEGE” - K1, zentrisch auf Kabinettstücken DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild und auf 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14,19 # 30,—
2598 “FRANKFURT BORNHEIM” - K1, zentrisch auf NDP 18 Kr., gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 11 # 40,—
2599 “FRANKFURT SACHSENHAUSEN” - K1, zentrisch auf kleinem Briefstück NDP 18 Kr., unten rechts kurzes Stück Scherentrennung. . . . . . . . . . NDP 11 ] 40,—
2600 “FUERFELD 12 8 85" - K1, als Ankunftsstempel auf aus München kommender und nach Kreuznach nachgesandter GS-Postkarte Bayern 5 Pfg

(starke Randmängel) sowie K1 ”FUERFELD 21 8 93" als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte (Bug) aus New York /USA . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BY,USA [ Gebot

2601 “FUERTH i. O. 4/1" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 50,—
2602 “GERA 23.9.1867", K1 klar und voll auf Kabinettbriefstück Preussen 6 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 15a ] 20,—
2603 “GERNSHEIM 1 6 75" - K1, auf Brief DR 10 Pfge nach Darmstadt, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,—
2604 “GERNSHEIM 21 1 80" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Pfungstadt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
2605 “GLADENBACH 20/9" - K1, ideal zentrisch auf Preußen 1 Kr., helle Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 30,—
2606 “GOTHA 27 11 (1874)” - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Dresden mit interess. Ausgabe-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2607 “GOTHA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2608 “GRAEFENTHAL 15 7" - K1, auf Briefkuvert NDP 3 Kr. nach Merseburg, Marke eine runde Ecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ Gebot
2609 “GRAEFENTHAL 6 1" - K1, zentrisch klar auf tieffarbigem Kabinettstück DR 1 Kr. kleiner Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 7 # 40,—
2610 “GROSS UMSTADT 8/11" - K1, auf Brief NDP 3 Kr. nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ 20,—
2611 “GROSSRUDESTEDT” - K1, auf Kabinettbriefstück DR 10 Pfg, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 20,—
2612 “GRÄFENTONNA 4 9 71" - K1, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar NDP 1/2 Gr., links oben kleiner Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15(2) ] 20,—
2613 “GUNTERSBLUM 16 3 (1880)” - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Pfungstadt, kleine Patinapuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
2614 “Groß Gerau” - handschriftliche Stationsangabe auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. a. Preußen 9 Kr., mit Bahnpost-L3 “MAINZ -

ASCHAFFENBURG” nach Darmstadt, im Adressfeld finden sich einige später vermerkte Notizen,Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U47 [ 30,—

2615 “HACHENBURG” - K1, auf zwei Luxusbriefstücken DR 1 Gr. kleiner u. 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,19 ] 30,—
2616 “HADAMAR” - K1, auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 u. 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16,17 ] 20,—
2617 “HAIGER 31. OCTOBER” - L2, Teilabschlag auf Preußen 3 Kr., unten kleiner verschlossener Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 30,—
2618 “HANAU 12 10 (1867)” - kleiner K1 mit Kringel, auf Preussen GS-Umschlag 1 Sgr. nach Pfungstadt (Ankstpl), kleine Spuren. Die preussischen

Sgr.-Ganzsachen für die bisherigen Thurn u. Taxischen Postgebiete sind nicht häufig, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U31 [ 70,—

2619P “HANAU 26 8" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Pfge dunkelrosalila, unten Durchstichunebenheit, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19b # 50,—
2620 “HANAU” - K1, auf Briefstück mit 2x DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33(2) ] 20,—
2621 “HATTERSHEIM 12 4" - K1, spät nachverwendet auf Briefstück DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 40,—
2622 “HECHINGEN 17 11" - K1, auf Kabinettbriefstück mit drei Stück NDP 7 Kr., in dieser Form ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 22(3) ] 45,—
2623 “HELDBURG 4 9 71" - K1, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. auf Preußen 3 Kr. nach Leipzig, gepr. Bühler, Mi. 150.- + Sem-Stempelbewer-

tung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U45 [ 60,—

2624 “HERBORN” - K1, auf Briefstück waager. Paar NDP 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) ] 20,—
2625 “HILDBURGHAUSEN 11/7 1867" - K2, klar auf Preussen-GS-Umschlag 3 Kr. nach Neustadt/Orla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U36 [ 40,—
2626 “HIRSCHBERG bei SCHLEIZ” - K1, je klar auf NDP 1 Gr. durchstochen u. 1 Gr gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 # 20,—
2627 “HOHENHAUSEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2628 “HOHENLEUBEN 1/7 1875" - Fingerhut-K1, klar auf schönem Briefstück DR 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
2629 “HOHENLEUBEN 10.12.1880" - Fingerhut-K1, sp,t verwendet auf DR 10 Pfge (Eckfehler), als EF auf Briefkuvert nach Kötzschenbroda, kleine

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ Gebot

2630 “HOHENLEUBEN 25/2 1870" - Fingerhut-K1, zentrisch klar auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
2631 “HOLZHAUSEN A.D.H. 5/2" auf D.R. 1 Gr. karmin, raue Zähnung, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # 20,—
2632 “HOLZHAUSEN a.d.H. 7/3" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück senkr. Paar NDP 1/2 Gr., rechts Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3(2) ] 40,—
2633P “HOMBURG v.d.H. 23 8 (1867)” - K1, auf Kabinettstück Preußen 2 Kr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 ] 60,—
2634P “HÖHR 7 10 (1867)” - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 45,—
2635 “KALTENNORDHEIM”, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. senkr. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] 20,—
2636 “KIRTORF 5 1 75" - K1, herrlich klar auf Luxusbriefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 20,—

65

T & T Nachverwendungen

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

64



2510P “GREBENSTEIN 12 2 1852" - seltener blauer K1, zentrisch auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr. a. graurot, kleine helle Stelle, Sem-Stempel-
bewertung 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 75,—

2511 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
2512 “FULDA 12 2 1852" - K1, zentrisch auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, starker waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
2513 “GERA 1 OCT.” - K1 ohne Jahreszahl, zart und dann nochmals in anderer Stellung kräftig klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau, oben links etwas berührt

ansonst vollrandig, kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

2514 “GERA” - K2, lesbar auf allseits breitrandiger 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
2515 “GOTHA 22 4 1863" - K2, zentrisch auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 25,—
2516 “GOTHA” - K2, Teilabschlag mit zusätzlicher Federzugentwertung auf 1 Sgr. türkisblau, auf dieser Ausgabe sind Ortstempelentwertungen selten,

dünne Stelle, Sem 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # Gebot

2517 “NASTÄTTEN” - Grotesk-K1 (NDP-Ablöser), klar auf vier GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1(4) [ 30,—
2518 “GREIZ 15 9" - K1, klar auf fehlerhafter 1/3 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 20,—
2519P “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf farbfrischer, lediglich links unten leicht berührter, sonst allseits deutlich vollrandiger 9 Kr. a. gelb, gepr.

Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII # 50,—

2520 “HADAMAR” - Grotesk-K1 (NDP-Ablöser), klar auf drei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1(3) [ 15,—
2521 “GREIZ 5 10" - K1, klar auf 1/3 Sgr. grün im meist vollrandigem Taxisschnitt, Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—
2522 “HAMBURG TH.&T. 2 4 1864" - K1, auf austaxiertem Damenbriefkuvert über Frankfurt/M.nach Hanau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2523 “VILBEL 4 9 1861" - K1 mit Kreuzen, auf austaxierter Faltbriefhülle über Frankfurt/M., Limburg und Wallmerod nach Molsberg, vom Empfänger

waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2524 “HAMBURG Th & T. 22 4 1852" - K3, zentrisch auf farbfrischer, rechts angeschnittener 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
2525 “HAMBURG Th&T. 4/8 1853" - K2, auf austaxiertem, entzückenden Mini-Damenfaltbrief im Format 9,8 x 5,1 cm über Frankfurt/M. nach Heidel-

berg, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2526 “WÖRRSTADT 6/5 (1863)” - K1 mit Raute, auf portofreiem Brief über Mainz nach Darmstadt an den Verwaltungsrat des Hauptvereins der Gu-
stav-Adolf-Stiftung, eine zuerst vorgenommene Taxierung wurde wieder gestrichen, da die G.A.-Stiftung Portofreiheit genoss, Absender war der
Zweigverein G.-A.-Stiftung in Wörrstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2527 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . . . . 32 [ 70,—
2528 “SELTERS” - blauer Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei nebst K1 “ORTENBERG 11/7" als Aufgabestempel auf doppelt verwendetem Dienst-

brief nach Vilbel, dort Briefpapier gewendet und mit K1 ”VILBEL 13/7" nebst Dienstsiegelstempel über Ortenberg zurück nach Selters . . . . . .
[ 20,—

2529 “SPANGENBERG” - roter K1 mit Zierstück, auf Dienstbrief über Cassel nach Eiterhagen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2530 “ST. GOARSHAUSEN 11 1 1858" - blauer K1 mit JZ, auf austaxierter Faltbriefhülle über Wiesbaden nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2531 “TRIPTIS 6 5 1863" - K1, auf Paketbegleitbrief nach Münchenbernsdorf, rücks. Taxquadrat-Paket-Zettel Type III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2532 “VILBEL 19 3 1856" - K1 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Brief über Frankfurt/M., Mainz und Niederingelheim nach Mombach, vom Empfänger

waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2533 “WALLMEROD 7/8 (1861)” - K1, auf austaxierter Mini-Faltbriefhülle nach Limburg, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2534 “WEILBURG” - K1 ohne JZ, auf zwei Dienstbriefen nach Rennerod, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2535 “WESTERBURG 11 JUN 1859" - K2 mit Kopf stehender Monatsangabe, auf Insinuationsschein nach Rennerod (L2 als Ankunftsstempel), vollstän-

diger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2536 “WESTHOFEN 16.10.1852" - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Kr. I. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # Gebot

T & T Postablagestempel
2537 ESCHENROD - Ra1, nebst Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei Eschenrod und K1 “SCHOTTEN” auf Faltbriefhülle nach Schotten, kleine

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2538 HAIGER 1854, Postschein für einen Brief nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

T & T Stationsstempel
2539 “BAHNHOF: GERA 11 5 1868" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 70,—
2540 “BAHNHOF MEININGEN” - K1, klar auf farbfrischer 6 Kr. im Taxisschnitt, zwei kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,—
2541 “CASSEL BAHNHOF 17 APR 1866" - K1, auf GS-Umschlag 2 Sgr., als Postvereinsbrief über Bahnpost ”Cassel/Hannover" und Wunstdorf Bahnhof

nach Düendorf / Königreich Hannover, rücks. entspr. blaue Durchgangsstempel der Hannoverischen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19A [ 60,—

2542P “REINHEIM GROSS-BIEBERAU”, Ra2-Postablagestempelt mit handschriftlichem Datum “13/5" (1862) auf 3 Kr. Ganzsachenumschlag mit Num-
mernstempel ”104" und nebengesetztem Dkr. “DARMSTADT 13.MAR 1862" nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6A [ 100,—

Versuchsstempel
2543 Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., vollständiger, klarer Abschlag sowie zweiter Teilabschlag auf Brief-

stück mit farbfrischer 1 Kr. grün im Normalschnitt inkl. Teilen von zwei Nebenmarke, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 70,—

2544 “ALTENSTADT 29/3" - K1, Kabinettbriefstück DR 3 Kr. großes Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 ] Gebot
2545 “APOLDA”, K1 zweimal klar abgeschlagen auf waager. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “In vorzüglicher

Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

2546 “ARNSTADT 19 7 (1867)” - K1, zentrisch auf Preußen 1 Sgr., Bedarfsdurchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 20,—
2547P “ASSENHEIM 21/7" - K1, klar und gerade aufsitzend auf DR 7 Kr. großer Brustschild, schönes Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 26 # 50,—
2548 “BAD EMS” - K1, auf währungsfremd verwendeter NDP 3 Kreuzer sowie auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9,16

#/]
40,—

2549 “BEERFELDEN” - K1, fast vollständig auf NDP 1 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 15,—
2550 “BEERFELDEN” - K1, großes Kabinettbriefstück DR 20 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
2551 “BERGA A.D. ELSTER 21/6" - K1, Luxusbriefstück DR 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 20,—
2552 “BERGEN 29 6 1869" - K1, auf Prachtstück NDP 2 Gr., nicht häufige Nachverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 # 20,—
2553P “BIBLIS 8/8 (1867)” - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Kr., rechts teils Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 50,—
2554 “BIBLIS” - K1, zentrisch auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 40,—
2555 “BIEDENKOPF” - K1, unten mit Buchstabe “N”, klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 # 30,—
2556 “BIEDENKOPF” - K1, unten mit Buchstabe “N”, auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 Gr. durchstochen bzw. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 ] 20,—
2557 “BINGEN 6 2" - K1, auf senkr. Kabinettpaar DR 3 Kr. großes Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25(2) # 20,—
2558 “BIRKENAU 30/1 (1869)” - K1, zentrisch auf NDP 7 Kr., als EF auf halbierter Faltbriefhülle nach Waldmichelbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 10  ([) 20,—
2559 “BIRSTEIN” - K1, fast ideal zentrisch auf DR 1/2 Gr. zinnober, minimale Unebenheit, Kabinettwirkung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 20,—
2560 “BLANKENHAIN 31/1 1874" - K2, zentrisch auf Briefstück DR 2 1/2 Gr. rötlichbraun, kurzes Eckzähnchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21a ] 40,—
2561 “BOCKENHEIM 7 8 (1867)” - K1 mit Kopf stehender Uhrzeit, auf Preußen 6 Pfg, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15 # 20,—
2562 “BRAUBACH 1/1 77" - K1, auf austaxiertem Post-Insinuations-Document nach Königstein, innen Krone/Posthorn-Stempel von Braubach . . . . DR [ 20,—
2563 “BRAUBACH 22/12 73" - K1, auf DR GS-Umschlag 1 Gr. kleiner Schild im großen Format nach Mainz, Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U1BI [ 25,—
2564 “BRAUBACH 9 3 71" - K1, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Holzappel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 15,—
2565 “BUEDINGEN” - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich, außer winzig Eckknitter links oben, gute Bedarfserhaltung,

Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 8 # 30,—

2566 “CAMBURG 22 7 1870" - K1, klar auf Briefstück NDP 2 Gr., rechts flach gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 20,—
2567 “CAMP 28 7 (1868)” - K2 mit Block, als Ankunftsstempel auf Brief NDP 1 Gr. aus Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 30,—
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2568 “CASSEL 21 1" K1 mit Kringeln, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. nach Hadamar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
2569 “CASSEL 31/12 (1870)” - K1 mit Kringel, auf NDP-Dienstbrief 1/2 u. 1 Gr. über Nenndorf nach Großnenndorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D3,4 [ 15,—
2570 “CASSEL” - K1, auf zwei Briefen DR 1 Gr. und Ganzsache DR 1/2 Gr. sowie “CASSEL-BAHNHOF” auf Brief DR 1 Gr., teils kleine Spuren . . . . . DR19(3),P1 [ 15,—
2571 “CASSEL-BAHNHOF”, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] 20,—
2572 “COBURG 9 7 1867" - K1, zentrisch klar auf kleinem Luxusbriefstück Preußen 9 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 ] 40,—
2573 “DARMSTADT BAHNHOF 6/5 (1875)” - K1, auf GS-Umschlag DR 10 Pfge nach Nierstein (Ankstpl), kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U7A [ Gebot
2574 “DETMOLD 16 2 (1877)” - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
2575 “DETMOLD” - K1, auf zwei Briefstücken DR 5 u. 20 Pfge, letzteres gepr. Haferkamp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 32,34 ] 20,—
2576 “DETTINGEN 17 8" - K1, klarer Teilabschlag auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 25,—
2577 “DIEZ 11 12 (1867)” - K1, zentrisch auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
2578 “DIEZ 17/9 (1869)” - K1, auf Brief mit senkr. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr. nach Dillenburg, Reinigungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(3) [ 20,—
2579 “DIEZ” - K1, auf DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild sowie auf Briefstücken 1/3 u. 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR14,17,19

#/]
30,—

2580 “DIEZ” - K1, auf Rechnungsbrief NDP 1 Gr. nach Nassau und auf zwei versch. Ganzsachen NDP U1Aa und U30A, kleine Mängel . . . . . . . . . . NDP16,U(2) [ 15,—
2581 “DILLENBURG” - K1, auf zwei austaxierten Post-Insinuations-Documenten aus 1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ 30,—
2582 “DILLENBURG” - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. (Bug) sowie auf drei Briefen DR 10 Pfge aus 1876 (2) und 1878 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 (3),P1

[

20,—

2583 “DORNBURG 8.7.” - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
2584 “EBERSTADT” - K1, mit Datum vom 21.11.1867 auf Preußen 1 Kr. (etwas ausgebessert, gepr. W. Engel BPP) und vom 29.10.1867 auf Preußen 3

Kr. (kleine Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22,24 # 40,—

2585 “ECHZELL 14/2" - K1, auf Kabinettbriefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 # 20,—
2586P “EIBELSHAUSEN 19 6 71" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Dillenburg (Ank-Stpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . NDP16 [ 60,—
2587 “EIBELSHAUSEN 2 8 71" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Amalienhütte, ferner dabei Brief NDP 3 Kr. mit Preussen-K1 ”GIESSEN 28 9 68" nach Ei-

belshausen (Ank-Stpl), je vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- für den Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16,9 [ 60,—

2588P “EIBELSHAUSEN 27 6" - K1 ohne Jahreszahl (wohl vergessen worden einzusetzen), auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Cassel, kleine Mängel,
Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR U1AI [ 60,—

2589P “EIBELSHAUSEN 27 9 71" - K1, auf austaxiertem Post-Behändigungs-Schein nach Königstein (Ank-Stpl), vollständiger Inhalt, Sem-Stempelbe-
wertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2590P “EIBELSHAUSEN 8 7 11" - K1 mit spiegelverkehrt eingesetztem ”N" in der Uhrzeitgruppe, klar auf Brief DR 20 Pfg nach Biedenkopf (Ank-Stpl),
Marke unten waager. Briefbug, vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR34a [ 75,—

2591P “EIBELSHAUSEN 9 1 77" - K1, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Nordhausen, Karte teils ganz leicht getönt, sign. Flemming, Sem-Stempelbe-
wertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR P6F [ 60,—

2592 “EILSEN 31/5 (1881)” - K1, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Köln, vorders. links leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P10 [ 40,—
2593 “EISENACH 13 12 (1867)” - K1, 20 mm Durchmesser, klar auf Preussen 6 Pfg Wappen als EF auf Brief nach Salzungen (Ankstpl), Marke minimale

Oxidationsspur. Sem-Stempelbewertung Euro 100.- und rückseitig Auktionszuschlagsvermerk aus 1992 über DM 270.- . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.15a [ 70,—

2594 “ERMENROD 23/9" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 3 Kr. großer Schild mit vorzüglicher Wappenprägung sowie K1 ”ERMENROD 1 6"
spät verwendet auf GS-Abschnitt DR 5 Pfge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 25 # 30,—

2595P “ERMENROD 9/7" - K1, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück NDP 2 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 50,—
2596 “ESCHWEGE” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2597 “ESCHWEGE” - K1, zentrisch auf Kabinettstücken DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild und auf 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14,19 # 30,—
2598 “FRANKFURT BORNHEIM” - K1, zentrisch auf NDP 18 Kr., gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 11 # 40,—
2599 “FRANKFURT SACHSENHAUSEN” - K1, zentrisch auf kleinem Briefstück NDP 18 Kr., unten rechts kurzes Stück Scherentrennung. . . . . . . . . . NDP 11 ] 40,—
2600 “FUERFELD 12 8 85" - K1, als Ankunftsstempel auf aus München kommender und nach Kreuznach nachgesandter GS-Postkarte Bayern 5 Pfg

(starke Randmängel) sowie K1 ”FUERFELD 21 8 93" als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte (Bug) aus New York /USA . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BY,USA [ Gebot

2601 “FUERTH i. O. 4/1" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 50,—
2602 “GERA 23.9.1867", K1 klar und voll auf Kabinettbriefstück Preussen 6 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 15a ] 20,—
2603 “GERNSHEIM 1 6 75" - K1, auf Brief DR 10 Pfge nach Darmstadt, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,—
2604 “GERNSHEIM 21 1 80" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Pfungstadt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
2605 “GLADENBACH 20/9" - K1, ideal zentrisch auf Preußen 1 Kr., helle Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 30,—
2606 “GOTHA 27 11 (1874)” - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Dresden mit interess. Ausgabe-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2607 “GOTHA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2608 “GRAEFENTHAL 15 7" - K1, auf Briefkuvert NDP 3 Kr. nach Merseburg, Marke eine runde Ecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ Gebot
2609 “GRAEFENTHAL 6 1" - K1, zentrisch klar auf tieffarbigem Kabinettstück DR 1 Kr. kleiner Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 7 # 40,—
2610 “GROSS UMSTADT 8/11" - K1, auf Brief NDP 3 Kr. nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ 20,—
2611 “GROSSRUDESTEDT” - K1, auf Kabinettbriefstück DR 10 Pfg, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 20,—
2612 “GRÄFENTONNA 4 9 71" - K1, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar NDP 1/2 Gr., links oben kleiner Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15(2) ] 20,—
2613 “GUNTERSBLUM 16 3 (1880)” - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Pfungstadt, kleine Patinapuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
2614 “Groß Gerau” - handschriftliche Stationsangabe auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. a. Preußen 9 Kr., mit Bahnpost-L3 “MAINZ -

ASCHAFFENBURG” nach Darmstadt, im Adressfeld finden sich einige später vermerkte Notizen,Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U47 [ 30,—

2615 “HACHENBURG” - K1, auf zwei Luxusbriefstücken DR 1 Gr. kleiner u. 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,19 ] 30,—
2616 “HADAMAR” - K1, auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 u. 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16,17 ] 20,—
2617 “HAIGER 31. OCTOBER” - L2, Teilabschlag auf Preußen 3 Kr., unten kleiner verschlossener Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 30,—
2618 “HANAU 12 10 (1867)” - kleiner K1 mit Kringel, auf Preussen GS-Umschlag 1 Sgr. nach Pfungstadt (Ankstpl), kleine Spuren. Die preussischen

Sgr.-Ganzsachen für die bisherigen Thurn u. Taxischen Postgebiete sind nicht häufig, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U31 [ 70,—

2619P “HANAU 26 8" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Pfge dunkelrosalila, unten Durchstichunebenheit, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19b # 50,—
2620 “HANAU” - K1, auf Briefstück mit 2x DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33(2) ] 20,—
2621 “HATTERSHEIM 12 4" - K1, spät nachverwendet auf Briefstück DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 40,—
2622 “HECHINGEN 17 11" - K1, auf Kabinettbriefstück mit drei Stück NDP 7 Kr., in dieser Form ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 22(3) ] 45,—
2623 “HELDBURG 4 9 71" - K1, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. auf Preußen 3 Kr. nach Leipzig, gepr. Bühler, Mi. 150.- + Sem-Stempelbewer-

tung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U45 [ 60,—

2624 “HERBORN” - K1, auf Briefstück waager. Paar NDP 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) ] 20,—
2625 “HILDBURGHAUSEN 11/7 1867" - K2, klar auf Preussen-GS-Umschlag 3 Kr. nach Neustadt/Orla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U36 [ 40,—
2626 “HIRSCHBERG bei SCHLEIZ” - K1, je klar auf NDP 1 Gr. durchstochen u. 1 Gr gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 # 20,—
2627 “HOHENHAUSEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2628 “HOHENLEUBEN 1/7 1875" - Fingerhut-K1, klar auf schönem Briefstück DR 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
2629 “HOHENLEUBEN 10.12.1880" - Fingerhut-K1, sp,t verwendet auf DR 10 Pfge (Eckfehler), als EF auf Briefkuvert nach Kötzschenbroda, kleine

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ Gebot

2630 “HOHENLEUBEN 25/2 1870" - Fingerhut-K1, zentrisch klar auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
2631 “HOLZHAUSEN A.D.H. 5/2" auf D.R. 1 Gr. karmin, raue Zähnung, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # 20,—
2632 “HOLZHAUSEN a.d.H. 7/3" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück senkr. Paar NDP 1/2 Gr., rechts Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3(2) ] 40,—
2633P “HOMBURG v.d.H. 23 8 (1867)” - K1, auf Kabinettstück Preußen 2 Kr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 ] 60,—
2634P “HÖHR 7 10 (1867)” - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 45,—
2635 “KALTENNORDHEIM”, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. senkr. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] 20,—
2636 “KIRTORF 5 1 75" - K1, herrlich klar auf Luxusbriefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 20,—
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2637 “KOENIGSEE 10 11 1867" - K1, zentrisch zart auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
2638 “KOERNER 18.4.1873" auf D.R. 1 Gr. karmin auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
2639 “KOESTRITZ 10/3" - K1, auf Briefkuvert DR 10 Pfg an eine Baroness nach Pilgram in Böhmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
2640 “KOESTRITZ 29/6" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 42 # 20,—
2641 “LAGE 20 12 (1874)” - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lauterberg, von dort nach Braunlage nachgesendet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2642P “LANGEWIESEN 26/7 (1867)” - K1, ideal zentrisch und gerade aufsitzen auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 # 60,—
2643 “LANGEWIESEN 7/7" - K1, auf Prachtstück DR 50 Pfge, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 38a # 30,—
2644 “LAUBACH 3 10 1868" - K1 mit , zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2 Kr. durchstochen (minimal oxidiert) und 1 Kr. gezähnt, rücks. Dienstsiegel-

stempel des Landgericht Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP8,19 ] 40,—

2645P “LAUSCHA 18/3" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 7 Kr. kleiner Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 10 # 60,—
2646 “LICH 8.2.” EKR. voll u. klar kopfstehend auf D.R. 3Kr., Kabinett, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 # 30,—
2647 “LIEBENSTEIN 12/8 77" - K1, auf GS-Umschlag DR 10 Pfg nach Jena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U12A [ Gebot
2648P “LIEBENSTEIN 13/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 2 Kr., allseits vollständiger Durchstich, links innerhalb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 50,—
2649 “LIEBENSTEIN 8/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 9 Kr., unten links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 # 30,—
2650 “LOLLAR” - K1, voller Abschlag auf Briefstück NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 40,—
2651 “MAINZ” - K1 (mit Ornament “Kreis” seitlich", klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR9 ] Gebot
2652 “MAINZ” - K1 mit Zierstücken in Sternform, klarer weitgehend vollständiger Teilabschlag auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR25 # Gebot

2653 “MAINZ-BAHNHOF” - K1, auf Briefvorderseite NDP 3 Kr. durchstochen nach Nußscheinfeld und auf nicht ganz kpl. Faltbrief NDP 3 Kr. gezähnt
nach Bremen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 9,21 [ Gebot

2654P “MEININGEN 10.7.” ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von Kra-
nichfeld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an Preußen
fiel; trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2655 “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahnpost-L3
“Lichtenfels/Eisenach” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 50,—

2656 “NAZZA 6/9 1870" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 30,—
2657 “NECKAR-STEINACH 10 6" - K1, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr., etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 15,—
2658 “NENNDORF 14/7 1873" - K2, auf DR 1/4 Gr. kleiner Brustschild, helles Zähnchen oben links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 1 # 30,—
2659 “NENTERSHAUSEN 29 11 1871" - K2, zentrisch klar auf NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 20,—
2660 “NETRA 28 12 1868" - K1 mit Kringeln, klar auf Kirchen-Dienstsache nach Allendorf (Ankstpl), rücks. Trockensiegel der Kirche zu Nenndorf. . NDP [ 20,—
2661 “NEUHAUS AM RENNWEG 15 12" - K1, klar auf DR 50 Pfg grau, übliche, etwas unebene Zähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 36 # 25,—
2662 “NEUHAUS B. SONNEBERG 21 5 78" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Rodach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 50,—
2663 “NEUHOF 18 3 1872" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 15,—
2664 “NEUHOF 22 1 1874" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. großer Brustschild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
2665 “NEUSTADT AM RENNSTEIG 7/10" - K1, klarer, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41 ] 25,—
2666 “NIEDERRAD” - K1, bestimmbarer Teilabschlag “NI...D” auf NDP 1 Kr. gezähnt, Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 19 # 30,—
2667 “NIEDERSELTERS 7 8 74" - K1, fast ideal zentrisch auf DR 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # 30,—
2668 “OBERLAHNSTEIN 12 5" - K1 mit Tageszeitangabe ”N" unter der Stundenangabe, auf DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 # 30,—
2669 “OBERLAHNSTEIN 24 3" - K1 mit Tageszeit ”V" unter der Stundenangabe, klar auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
2670 “OBERLAHNSTEIN 6/9" - K1, herrlich klar und vollständig auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. zinnober kleiner Brustschild mit schöner Prägung,

kurzer Eckzahn oben rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 3 ] 20,—

2671 “OBERTIEFENBACH 23 4 73" - K1, zentrisch auf DR 2 Gr. großer Brustschild, rechts oben hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 # 15,—
2672 “OBERWEISSBACH” - K1, je zentrisch auf NDP 3 Kr., DR 3 Kr. kleiner Brustschild und DR 10 Pfg (gepr. Haferkamp), teils Bagatellmangel . . . . NDP/DR # 30,—
2673 “ODERNHEIM” - K2, typischer Teilabschlag auf Kabinettstück NDP 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,—
2674 “OFFENBACH” - Bahnpostübernahme-Ra1, zwei klare Abschläge auf waager. Dreierstreifen NDP 1 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich, zwi-

schen der zweiten und dritten Marke ist der Durchstich etwas aufgetrennt.Eine schöne Einheit mit nicht häufiger Entwertung, Kabinett . . . . .
NDP7(3) # 100,—

2675 “OHRDRUF 25 10 1867" - K1, herrlich klar farbfrischer Preußen 6 Pfg, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15a # 20,—
2676 “OHRDRUF 6 5 1869" - K1, klar auf Kopf stehend adressiertem GS-Umschlag NDP 1 Gr. nach Plaue (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1Ab [ 20,—
2677 “OHRDRUF” - K1, klar auf drei versch. Werten NDP, 5 Gr. durchstochen (zwei Seiten Scherentrennung), 1 Gr. gezähnt auf schönem Briefstück und

2 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 6,16,
#/]

20,—

2678 “OHRDRUF” - K1, zentrisch klar auf DR 2 Gr. großer Brustschild sowie spät verwendet in 1882 auf DR 10 Pfg eosinrot (Zahnunebenheiten) und 20
Pfg hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR # 20,—

2679 “OLDISLEBEN” - K1, klar auf Briefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 15,—
2680 “ORTENBERG 10 2" - K1 mit Block statt Jahreszahl, auf über 1 Loth schwerem Brief nach Nidda (Ankstpl). Diese K1-Type von Ortenberg ist weder

im Feuser noch im Sem-Handbuch als nachverwendeter Stempel aufgeführt, tadellos gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 22 [ 60,—

2681 “OSTHEIM 17 12 1868" - K1 mit vierstelliger Jahreszahl sowie ”OSTHEIM 28 7 71" - K1 mit aptierter Jahreszahl, je herrlich klar auf Briefstücken
NDP 1 Gr. durchstochen (unten leichter waager. Bug) bzw. 2 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4,17 ] 15,—

2682 “PFEDDERSHEIM” - K1, zentrisch auf farbfrischer 18 Kr. durchstochen, rechts Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 11 # 15,—
2683 “POESNECK 2/2 73" - K1, zentrisch auf 1 Kr. kleiner Brustschild mit Zähnungsbesonderheit ”allseits raue Zähnung", kleine dünne Stelle, bildseitig

feines Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 7 # 25,—

2684 “POESNECK 20/3 73" - K1, klar auf Briefstück DR 1 Kr. großer Brustschild, die Marke wurde damals mit Eckfehler aufgeklebt, dennoch wirkungs-
voll. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 23a ] Gebot

2685 “POESNECK 26 8 72" - K1, ideal zentrisch eingepasst auf DR 3 Kr. kleiner Brustschild, kleines helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 # Gebot
2686 “POESNECK” - K1, zentrisch auf NDP 3 u. 7 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21,22 # 15,—
2687 “RAUSCHENBERG 21 6 1869" - K1, klar auf Kabinettbriefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) ] 20,—
2688 “RAUSCHENBERG 5 5 1874" - K1, zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 # 15,—
2689 “RINTELN” - K1, auf Briefstück NDP 1 Gr. und auf loser NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,15 ] 15,—
2690 “RODACH 2 10 (1867)” - K1, klar auf farbfrischer Preußen 3 Kr., unten dünn, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 15,—
2691 “RODENBERG 20 5 1868" - K1 mit vierstelliger Jahreszahl, klar auf NDP 1 Gr., Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # 15,—
2692 “RODHEIM A.D. BIEBER 1/3 68" - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 40,—
2693 “SODEN 25/5" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Parow bei Güstrow, Kuvert etwas uneben geöffnet, minimal Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
2694 “SPRENDLINGEN” - K1, auf kleiner Faltbriefhülle NDP 3 Kr. nach Frankfurt/M., links u. rechts ohne Seitenteile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ 15,—
2695 “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken L3

“Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 40,—

2696 “WALLENDORF 8 5 1869" - K1, auf Brief NDP 3 Kr. nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ 20,—
2697 “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange nach

Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP15 [ 50,—

2698 “WEILBURG 23 7" - K1, fünf Abschläge auf Viererblock NDP 1 Gr. gezähnt, unten vier kleine Braunpunkte in der Zähnung, sonst gute Erhaltung.
Viererblocks sind seltener als es der Michelwert auszudrücken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16(4) # 40,—

2699 “WEILBURG 24 11 (1871, Reichspost-Vorläuferdatum)” - K1, auf NDP Correspondenz-Karte 1 Gr. nach Dillenburg, übliche waager. Faltung . . NDP 4,16 [ Gebot
2700 “WEILBURG 3 7 (1867)” - K1, klarer Abschlag vom 3. Verwendungstag preußischer Marken in Weilburg auf Preußen 1 Kr., größere Dünnstelle und

unten etwas Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22 # 30,—

2701 “WEILBURG” - K1, zentrisch auf Preußen 1 Kr., kleiner Patinafleck und Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 20,—
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2702 “WEIMAR 2/7 (1867)” - K1 mit Kringeln, klarer Abschlag vom zweiten Verwendungstag preußischer Marken in Weimar auf Preußen 6 Pfg, ein Tin-
tenspiegel schein etwas durch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.15a # 30,—

2703 “WERNSHAUSEN 1 11 1867" - K1, Teilabschlag auf Preußen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
2704 “WERNSHAUSEN 10 3 1868" - K1, auf NDP 1 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,—
2705 “WERNSHAUSEN 20 11 1867" - K1, fast voll auf Preußen 3 Kr., kleiner Eckbug und helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 30,—
2706 “WITZENHAUSEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2707 “WITZENHAUSEN” - K1, auf Briefstück DR 1/2 Gr. großer Brustschild mit schöner Wappenprägung, unten Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] 15,—
2708 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und mit Jahreszahl, auf NDP 1 Kr. und auf Briefstück NDP 3 Kr. (unten Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 20,21

#/]
20,—

2709 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und ohne Jahreszahl, herrlich klar auf Briefstück NDP 3 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 20,—
2710 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und mit verkürzter zweistelliger Jahreszahl, auf DR 3 Kr., 25 u. 50 Pfge, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,35, # 15,—
2711 “WORMS” - K1 ohne Kreuze, auf Briefstück NDP 3 Kr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 ] 15,—
2712 “WORMS” - K1 ohne Kreuze, auf Briefstück NDP 3 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 15,—
2713 “WURZBACH” - K1, zentrisch klar auf DR 10 Pfge, rechts drei unmerklich verkürzte Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 # 15,—
2714 “ZIEGENHAIN 13 6 80" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
2715 “ZWINGENBERG 27/4 10-11 V.M” - K1, auf NDP Briefkuvert 3 Kr. nach Darmstadt, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ Gebot

Württemberg Vorphila
2716 “ESSLINGEN 19 SEPT 1842" - L2, Feuser 919-6, klar auf mit Portofreiheit versehener Stiftungssache nach Trittlingen bei Spaichingen, vollständi-

ger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2717 “TUTTLINGEN 21 AUG 1850" - grünlichblauer L2, Feuser 3623-5, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Beringen Kanton Schaffhausen in der
Schweiz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2718 “v Hbronn” (von Heilbronn) - handschriftlich auf portofreiem Brief an einen Staatsminister (der Portofreiheit genoss) nach Stuttgart, vollständiger
Briefinhalt vom 1.2.1803, Briefpapier unten ein Einriss, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2719 “Biberach”, Ortsvordruck auf Postschein aus 1823, ausgestellt für ein Paket nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2720 “R3.BUCHAU” - L1, auf austaxierter Faltbriefhülle mit rücks. schönem roten Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Ganzsachen Württemberg
2721 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht von STUTTGART 21.6.1878 nach Frankfurt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A15 [ 30,—
2722 3 Kr. karmin, Format 146x60 mm, mit klarem K3 “SCHORNDORF 13 JUL. 1863" über Stuttgart nach Calw . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U10B [ 25,—
2723 1 Kr. Ganzsachenstreifband mit rückseitiger Inschrift “Hier durchschneiden” und “Ein Bogen mit 10 Stücken kostet 11 Kr.), gebraucht aus

STUTTGART 4.6. nach Mannheim, senkrecht einmal gefaltet, ca. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1 [ 35,—

2724P 6 Kr. Ganzsachenumschlag hellblau im Format B mit Klappenstempel 1, ungebraucht, leichte Knitter, sonst Pracht, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . U2BIb [ 40,—
2725 2 Pfg. Dienstpostkarte mit blauem Handstempel-Aufdruck “ULTRAMAR”, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP3/01SP [ 45,—
2726 5 Pfg. Dienstpost-Ganzsachen-Fragekarte bedarfsgebraucht aus TÜBINGEN 19.JUN.83 nach Heidelberg mit Ankunftsstempel, leider starker

waagerechter Bug, seltene Karte, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DP25F [ 90,—

2727 2 Pfg. Doppel-Ganzsachenkarte ohne “An” auf der Fragekarte, bedarfsgebraucht aus REUTLINGEN 24.NOV.01 nach Eningen und Antwortteil an-
hängend zurück, jeweils mit viel Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P42I [ 25,—

2728P 1851, drei dicht nebeneinander geklebte Marken zu 1 Kr. (ein Wert berührt) auf Prachtbriefstück mit dreimal K2 GÖPPINGEN, Mi. 360,— +. . 1(3) #/] 50,—
2729 1 Kr. schwarz tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 55,—
2730P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, herrlich farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit K2 von “ESSLINGEN”, in dieser sehr guten Er-

haltung nicht häufig, tiefst gepr. Thoma BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 150,—

2731P 1 Kr. schwarz a. mittelgraugelbem Seidenpapier, Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 80,—
2732 1 Kr schwarz auf hellgraugelbem Seidenpapier, gestempelt mit K1 “HEILBRONN . OCT . 1854", leichte Mängel, Kurzbefund Irrtenkauf BPP ”echt",

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 50,—

2733 3 Kr. schwarz a. dunkelgelb, Type IVa, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d # 25,—
2734 6 Kr. schwarz a. gelbgrün und blaugrün, je tadellos, gest., gepr. Thoma BPP bzw. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,b # 30,—
2735 6 Kr. a. dunkelgelblichgrün, Type I, farbfrisches, enorm breitrandiges Ausnahmestück mit ideal zentrischem blauen K2 “MAINHARDT” (Handbuch

100 Punkte), tiefst gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3aI # 50,—

2736P 9 Kr. in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., gepr. Georg Bühler, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 65,—
2737 1 Kr. rötlichbraun, allseits voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K1 “GÖPPINGEN”, bestens gepr. Heinrich BPP, Mi.

100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 30,—

2738P 1 Kr. tiefdunkelbraun gestempelt, etwas knapp geschnitten und etwas falzdünn, erhöht dopp. gepr. Heinrich BPP, seltene Farbe! Mi. 800,— . . 6d # 70,—
2739 6 Kr. gelblichgrün, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K2 “HEILBRONN”, gepr. Georg Bühler, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
2740 9 Kr. karminrosa, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 20,—
2741 1 Kr. braun, voll-/breitrandig im Schnitt, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 45,—
2742P 1 Kr. dunkelbraun, farbfrisches, schmal- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K3 “BUCHAU”, gepr. Thoma BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . 11b # 250,—
2743 3 Kr. gelborange, allseits vollrandig und mit sauberem K2 “Stuttgart” entwertet, Mi. 30.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # Gebot
2744 9 Kr. ohne Seidenfaden tadellos gestempelt Kab., Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 35,—
2745 9 Kr. karmin, oben knapp, sonst voll- bis überrandig dazu 3 Kr. gelborange gezähnt, je gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a, 17 x # 20,—
2746FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 400,—
2747FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2 MOECKMÜHL

8.3.63, rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem gut sichtbaren und
seltenen Plattenfehler, 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 450,—

2748P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar mit zentrischem K2 von “STUTTGART”, ausgabeüblich gezähnt, geprüft Irtenkauf BPP, Mi.
380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ya # 70,—

2749P 9 Kr. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 120,—
2750FP 18 Kr. blau auf dünnem Papier mit K2 MOESSINGEN 28.3.64, nachgezähnt, entsprechend signiert Irtenkauf BPP, optisch ansprechendes Exem-

plar dieser schwierigen Marke, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y # 280,—

2751P 1 Kr. dunkel- bis schwarzbraun sauber gestempelt in üblicher, etwas unregelmäßiger Zähnung, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 80,—
2752P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
2753P 9 Kr. dunkelrotkarmin, farbfrisches, albumfähiges Exemplar mit kleinen Zahnunebenheiten, eine Marke die in vielen Sammlungen fehlt, gepr. Tho-

ma BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 100,—

2754P 9 Kr. lilarot tadellos gestempelt, gepr. Thoma BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 250,—
2755 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
2756 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a ] 25,—
2757 9 Kr. gelbbraun # gepr., repariert (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 20,—
2758 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit zartem, ideal eingepassten K3 von “REUTLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . 28b # 60,—
2759 9 Kr. schwarzbraun tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 55,—
2761 1 Kr. grün durchstochen mit Plattenfehler “letztes R von linkem Kreuzer diagonal durchbalkt” auf Briefhülle aus HEILBRONN 26.FEB.1866 nach

Weinsberg, Faltspuren und Marke mit waagerechten Bug (optisch kaum sichtbar), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30II [ 30,—

2762 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a # 25,—
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2637 “KOENIGSEE 10 11 1867" - K1, zentrisch zart auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
2638 “KOERNER 18.4.1873" auf D.R. 1 Gr. karmin auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
2639 “KOESTRITZ 10/3" - K1, auf Briefkuvert DR 10 Pfg an eine Baroness nach Pilgram in Böhmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
2640 “KOESTRITZ 29/6" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 42 # 20,—
2641 “LAGE 20 12 (1874)” - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lauterberg, von dort nach Braunlage nachgesendet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2642P “LANGEWIESEN 26/7 (1867)” - K1, ideal zentrisch und gerade aufsitzen auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 # 60,—
2643 “LANGEWIESEN 7/7" - K1, auf Prachtstück DR 50 Pfge, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 38a # 30,—
2644 “LAUBACH 3 10 1868" - K1 mit , zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2 Kr. durchstochen (minimal oxidiert) und 1 Kr. gezähnt, rücks. Dienstsiegel-

stempel des Landgericht Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP8,19 ] 40,—

2645P “LAUSCHA 18/3" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 7 Kr. kleiner Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 10 # 60,—
2646 “LICH 8.2.” EKR. voll u. klar kopfstehend auf D.R. 3Kr., Kabinett, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 # 30,—
2647 “LIEBENSTEIN 12/8 77" - K1, auf GS-Umschlag DR 10 Pfg nach Jena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U12A [ Gebot
2648P “LIEBENSTEIN 13/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 2 Kr., allseits vollständiger Durchstich, links innerhalb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 50,—
2649 “LIEBENSTEIN 8/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 9 Kr., unten links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 # 30,—
2650 “LOLLAR” - K1, voller Abschlag auf Briefstück NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 40,—
2651 “MAINZ” - K1 (mit Ornament “Kreis” seitlich", klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR9 ] Gebot
2652 “MAINZ” - K1 mit Zierstücken in Sternform, klarer weitgehend vollständiger Teilabschlag auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR25 # Gebot

2653 “MAINZ-BAHNHOF” - K1, auf Briefvorderseite NDP 3 Kr. durchstochen nach Nußscheinfeld und auf nicht ganz kpl. Faltbrief NDP 3 Kr. gezähnt
nach Bremen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 9,21 [ Gebot

2654P “MEININGEN 10.7.” ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von Kra-
nichfeld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an Preußen
fiel; trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2655 “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahnpost-L3
“Lichtenfels/Eisenach” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 50,—

2656 “NAZZA 6/9 1870" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 30,—
2657 “NECKAR-STEINACH 10 6" - K1, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr., etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 15,—
2658 “NENNDORF 14/7 1873" - K2, auf DR 1/4 Gr. kleiner Brustschild, helles Zähnchen oben links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 1 # 30,—
2659 “NENTERSHAUSEN 29 11 1871" - K2, zentrisch klar auf NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 20,—
2660 “NETRA 28 12 1868" - K1 mit Kringeln, klar auf Kirchen-Dienstsache nach Allendorf (Ankstpl), rücks. Trockensiegel der Kirche zu Nenndorf. . NDP [ 20,—
2661 “NEUHAUS AM RENNWEG 15 12" - K1, klar auf DR 50 Pfg grau, übliche, etwas unebene Zähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 36 # 25,—
2662 “NEUHAUS B. SONNEBERG 21 5 78" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Rodach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 50,—
2663 “NEUHOF 18 3 1872" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 15,—
2664 “NEUHOF 22 1 1874" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. großer Brustschild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
2665 “NEUSTADT AM RENNSTEIG 7/10" - K1, klarer, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41 ] 25,—
2666 “NIEDERRAD” - K1, bestimmbarer Teilabschlag “NI...D” auf NDP 1 Kr. gezähnt, Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 19 # 30,—
2667 “NIEDERSELTERS 7 8 74" - K1, fast ideal zentrisch auf DR 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # 30,—
2668 “OBERLAHNSTEIN 12 5" - K1 mit Tageszeitangabe ”N" unter der Stundenangabe, auf DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 # 30,—
2669 “OBERLAHNSTEIN 24 3" - K1 mit Tageszeit ”V" unter der Stundenangabe, klar auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
2670 “OBERLAHNSTEIN 6/9" - K1, herrlich klar und vollständig auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. zinnober kleiner Brustschild mit schöner Prägung,

kurzer Eckzahn oben rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 3 ] 20,—

2671 “OBERTIEFENBACH 23 4 73" - K1, zentrisch auf DR 2 Gr. großer Brustschild, rechts oben hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 # 15,—
2672 “OBERWEISSBACH” - K1, je zentrisch auf NDP 3 Kr., DR 3 Kr. kleiner Brustschild und DR 10 Pfg (gepr. Haferkamp), teils Bagatellmangel . . . . NDP/DR # 30,—
2673 “ODERNHEIM” - K2, typischer Teilabschlag auf Kabinettstück NDP 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,—
2674 “OFFENBACH” - Bahnpostübernahme-Ra1, zwei klare Abschläge auf waager. Dreierstreifen NDP 1 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich, zwi-

schen der zweiten und dritten Marke ist der Durchstich etwas aufgetrennt.Eine schöne Einheit mit nicht häufiger Entwertung, Kabinett . . . . .
NDP7(3) # 100,—

2675 “OHRDRUF 25 10 1867" - K1, herrlich klar farbfrischer Preußen 6 Pfg, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15a # 20,—
2676 “OHRDRUF 6 5 1869" - K1, klar auf Kopf stehend adressiertem GS-Umschlag NDP 1 Gr. nach Plaue (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1Ab [ 20,—
2677 “OHRDRUF” - K1, klar auf drei versch. Werten NDP, 5 Gr. durchstochen (zwei Seiten Scherentrennung), 1 Gr. gezähnt auf schönem Briefstück und

2 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 6,16,
#/]

20,—

2678 “OHRDRUF” - K1, zentrisch klar auf DR 2 Gr. großer Brustschild sowie spät verwendet in 1882 auf DR 10 Pfg eosinrot (Zahnunebenheiten) und 20
Pfg hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR # 20,—

2679 “OLDISLEBEN” - K1, klar auf Briefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 15,—
2680 “ORTENBERG 10 2" - K1 mit Block statt Jahreszahl, auf über 1 Loth schwerem Brief nach Nidda (Ankstpl). Diese K1-Type von Ortenberg ist weder

im Feuser noch im Sem-Handbuch als nachverwendeter Stempel aufgeführt, tadellos gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 22 [ 60,—

2681 “OSTHEIM 17 12 1868" - K1 mit vierstelliger Jahreszahl sowie ”OSTHEIM 28 7 71" - K1 mit aptierter Jahreszahl, je herrlich klar auf Briefstücken
NDP 1 Gr. durchstochen (unten leichter waager. Bug) bzw. 2 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4,17 ] 15,—

2682 “PFEDDERSHEIM” - K1, zentrisch auf farbfrischer 18 Kr. durchstochen, rechts Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 11 # 15,—
2683 “POESNECK 2/2 73" - K1, zentrisch auf 1 Kr. kleiner Brustschild mit Zähnungsbesonderheit ”allseits raue Zähnung", kleine dünne Stelle, bildseitig

feines Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 7 # 25,—

2684 “POESNECK 20/3 73" - K1, klar auf Briefstück DR 1 Kr. großer Brustschild, die Marke wurde damals mit Eckfehler aufgeklebt, dennoch wirkungs-
voll. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 23a ] Gebot

2685 “POESNECK 26 8 72" - K1, ideal zentrisch eingepasst auf DR 3 Kr. kleiner Brustschild, kleines helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 # Gebot
2686 “POESNECK” - K1, zentrisch auf NDP 3 u. 7 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21,22 # 15,—
2687 “RAUSCHENBERG 21 6 1869" - K1, klar auf Kabinettbriefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) ] 20,—
2688 “RAUSCHENBERG 5 5 1874" - K1, zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 # 15,—
2689 “RINTELN” - K1, auf Briefstück NDP 1 Gr. und auf loser NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,15 ] 15,—
2690 “RODACH 2 10 (1867)” - K1, klar auf farbfrischer Preußen 3 Kr., unten dünn, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 15,—
2691 “RODENBERG 20 5 1868" - K1 mit vierstelliger Jahreszahl, klar auf NDP 1 Gr., Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # 15,—
2692 “RODHEIM A.D. BIEBER 1/3 68" - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 40,—
2693 “SODEN 25/5" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Parow bei Güstrow, Kuvert etwas uneben geöffnet, minimal Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
2694 “SPRENDLINGEN” - K1, auf kleiner Faltbriefhülle NDP 3 Kr. nach Frankfurt/M., links u. rechts ohne Seitenteile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ 15,—
2695 “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken L3

“Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 40,—

2696 “WALLENDORF 8 5 1869" - K1, auf Brief NDP 3 Kr. nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ 20,—
2697 “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange nach

Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP15 [ 50,—

2698 “WEILBURG 23 7" - K1, fünf Abschläge auf Viererblock NDP 1 Gr. gezähnt, unten vier kleine Braunpunkte in der Zähnung, sonst gute Erhaltung.
Viererblocks sind seltener als es der Michelwert auszudrücken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16(4) # 40,—

2699 “WEILBURG 24 11 (1871, Reichspost-Vorläuferdatum)” - K1, auf NDP Correspondenz-Karte 1 Gr. nach Dillenburg, übliche waager. Faltung . . NDP 4,16 [ Gebot
2700 “WEILBURG 3 7 (1867)” - K1, klarer Abschlag vom 3. Verwendungstag preußischer Marken in Weilburg auf Preußen 1 Kr., größere Dünnstelle und

unten etwas Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22 # 30,—

2701 “WEILBURG” - K1, zentrisch auf Preußen 1 Kr., kleiner Patinafleck und Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 20,—
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2702 “WEIMAR 2/7 (1867)” - K1 mit Kringeln, klarer Abschlag vom zweiten Verwendungstag preußischer Marken in Weimar auf Preußen 6 Pfg, ein Tin-
tenspiegel schein etwas durch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.15a # 30,—

2703 “WERNSHAUSEN 1 11 1867" - K1, Teilabschlag auf Preußen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
2704 “WERNSHAUSEN 10 3 1868" - K1, auf NDP 1 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,—
2705 “WERNSHAUSEN 20 11 1867" - K1, fast voll auf Preußen 3 Kr., kleiner Eckbug und helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 30,—
2706 “WITZENHAUSEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2707 “WITZENHAUSEN” - K1, auf Briefstück DR 1/2 Gr. großer Brustschild mit schöner Wappenprägung, unten Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] 15,—
2708 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und mit Jahreszahl, auf NDP 1 Kr. und auf Briefstück NDP 3 Kr. (unten Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 20,21

#/]
20,—

2709 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und ohne Jahreszahl, herrlich klar auf Briefstück NDP 3 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 20,—
2710 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und mit verkürzter zweistelliger Jahreszahl, auf DR 3 Kr., 25 u. 50 Pfge, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,35, # 15,—
2711 “WORMS” - K1 ohne Kreuze, auf Briefstück NDP 3 Kr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 ] 15,—
2712 “WORMS” - K1 ohne Kreuze, auf Briefstück NDP 3 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 15,—
2713 “WURZBACH” - K1, zentrisch klar auf DR 10 Pfge, rechts drei unmerklich verkürzte Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 # 15,—
2714 “ZIEGENHAIN 13 6 80" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
2715 “ZWINGENBERG 27/4 10-11 V.M” - K1, auf NDP Briefkuvert 3 Kr. nach Darmstadt, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ Gebot

Württemberg Vorphila
2716 “ESSLINGEN 19 SEPT 1842" - L2, Feuser 919-6, klar auf mit Portofreiheit versehener Stiftungssache nach Trittlingen bei Spaichingen, vollständi-

ger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2717 “TUTTLINGEN 21 AUG 1850" - grünlichblauer L2, Feuser 3623-5, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Beringen Kanton Schaffhausen in der
Schweiz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2718 “v Hbronn” (von Heilbronn) - handschriftlich auf portofreiem Brief an einen Staatsminister (der Portofreiheit genoss) nach Stuttgart, vollständiger
Briefinhalt vom 1.2.1803, Briefpapier unten ein Einriss, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2719 “Biberach”, Ortsvordruck auf Postschein aus 1823, ausgestellt für ein Paket nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2720 “R3.BUCHAU” - L1, auf austaxierter Faltbriefhülle mit rücks. schönem roten Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Ganzsachen Württemberg
2721 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung gebraucht von STUTTGART 21.6.1878 nach Frankfurt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A15 [ 30,—
2722 3 Kr. karmin, Format 146x60 mm, mit klarem K3 “SCHORNDORF 13 JUL. 1863" über Stuttgart nach Calw . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U10B [ 25,—
2723 1 Kr. Ganzsachenstreifband mit rückseitiger Inschrift “Hier durchschneiden” und “Ein Bogen mit 10 Stücken kostet 11 Kr.), gebraucht aus

STUTTGART 4.6. nach Mannheim, senkrecht einmal gefaltet, ca. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1 [ 35,—

2724P 6 Kr. Ganzsachenumschlag hellblau im Format B mit Klappenstempel 1, ungebraucht, leichte Knitter, sonst Pracht, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . U2BIb [ 40,—
2725 2 Pfg. Dienstpostkarte mit blauem Handstempel-Aufdruck “ULTRAMAR”, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP3/01SP [ 45,—
2726 5 Pfg. Dienstpost-Ganzsachen-Fragekarte bedarfsgebraucht aus TÜBINGEN 19.JUN.83 nach Heidelberg mit Ankunftsstempel, leider starker

waagerechter Bug, seltene Karte, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DP25F [ 90,—

2727 2 Pfg. Doppel-Ganzsachenkarte ohne “An” auf der Fragekarte, bedarfsgebraucht aus REUTLINGEN 24.NOV.01 nach Eningen und Antwortteil an-
hängend zurück, jeweils mit viel Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P42I [ 25,—

2728P 1851, drei dicht nebeneinander geklebte Marken zu 1 Kr. (ein Wert berührt) auf Prachtbriefstück mit dreimal K2 GÖPPINGEN, Mi. 360,— +. . 1(3) #/] 50,—
2729 1 Kr. schwarz tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 55,—
2730P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, herrlich farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit K2 von “ESSLINGEN”, in dieser sehr guten Er-

haltung nicht häufig, tiefst gepr. Thoma BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 150,—

2731P 1 Kr. schwarz a. mittelgraugelbem Seidenpapier, Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 80,—
2732 1 Kr schwarz auf hellgraugelbem Seidenpapier, gestempelt mit K1 “HEILBRONN . OCT . 1854", leichte Mängel, Kurzbefund Irrtenkauf BPP ”echt",

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 50,—

2733 3 Kr. schwarz a. dunkelgelb, Type IVa, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d # 25,—
2734 6 Kr. schwarz a. gelbgrün und blaugrün, je tadellos, gest., gepr. Thoma BPP bzw. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,b # 30,—
2735 6 Kr. a. dunkelgelblichgrün, Type I, farbfrisches, enorm breitrandiges Ausnahmestück mit ideal zentrischem blauen K2 “MAINHARDT” (Handbuch

100 Punkte), tiefst gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3aI # 50,—

2736P 9 Kr. in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., gepr. Georg Bühler, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 65,—
2737 1 Kr. rötlichbraun, allseits voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K1 “GÖPPINGEN”, bestens gepr. Heinrich BPP, Mi.

100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 30,—

2738P 1 Kr. tiefdunkelbraun gestempelt, etwas knapp geschnitten und etwas falzdünn, erhöht dopp. gepr. Heinrich BPP, seltene Farbe! Mi. 800,— . . 6d # 70,—
2739 6 Kr. gelblichgrün, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit K2 “HEILBRONN”, gepr. Georg Bühler, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
2740 9 Kr. karminrosa, tadellos gestempeltes Kabinettstück, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 20,—
2741 1 Kr. braun, voll-/breitrandig im Schnitt, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 45,—
2742P 1 Kr. dunkelbraun, farbfrisches, schmal- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K3 “BUCHAU”, gepr. Thoma BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . 11b # 250,—
2743 3 Kr. gelborange, allseits vollrandig und mit sauberem K2 “Stuttgart” entwertet, Mi. 30.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # Gebot
2744 9 Kr. ohne Seidenfaden tadellos gestempelt Kab., Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 35,—
2745 9 Kr. karmin, oben knapp, sonst voll- bis überrandig dazu 3 Kr. gelborange gezähnt, je gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a, 17 x # 20,—
2746FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 400,—
2747FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2 MOECKMÜHL

8.3.63, rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem gut sichtbaren und
seltenen Plattenfehler, 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 450,—

2748P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar mit zentrischem K2 von “STUTTGART”, ausgabeüblich gezähnt, geprüft Irtenkauf BPP, Mi.
380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ya # 70,—

2749P 9 Kr. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 120,—
2750FP 18 Kr. blau auf dünnem Papier mit K2 MOESSINGEN 28.3.64, nachgezähnt, entsprechend signiert Irtenkauf BPP, optisch ansprechendes Exem-

plar dieser schwierigen Marke, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y # 280,—

2751P 1 Kr. dunkel- bis schwarzbraun sauber gestempelt in üblicher, etwas unregelmäßiger Zähnung, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 80,—
2752P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
2753P 9 Kr. dunkelrotkarmin, farbfrisches, albumfähiges Exemplar mit kleinen Zahnunebenheiten, eine Marke die in vielen Sammlungen fehlt, gepr. Tho-

ma BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 100,—

2754P 9 Kr. lilarot tadellos gestempelt, gepr. Thoma BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 250,—
2755 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
2756 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a ] 25,—
2757 9 Kr. gelbbraun # gepr., repariert (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 20,—
2758 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit zartem, ideal eingepassten K3 von “REUTLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . 28b # 60,—
2759 9 Kr. schwarzbraun tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 55,—
2761 1 Kr. grün durchstochen mit Plattenfehler “letztes R von linkem Kreuzer diagonal durchbalkt” auf Briefhülle aus HEILBRONN 26.FEB.1866 nach

Weinsberg, Faltspuren und Marke mit waagerechten Bug (optisch kaum sichtbar), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30II [ 30,—

2762 6 Kr. blau, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a # 25,—
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2763 6 Kr. blau, farbfrisch und für diese Ausgabe gut gezähnt mit DKr. HERRENBERG 20.8.65 auf Pracht-Briefhülle nach Nördlingen, leichter Gelbfleck
neben der Marke, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32a [ 45,—

2764 6 Kr. blau, durchstochen, DK ISNY und 1 Kr. grün Ziffer gezähnt, klarer K1 HEILBRONN, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a, 43 # 30,—
2765 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 50,—
2766FP 18 Kr., Wappen, orangegelb, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Falzspur, farbfrisch mit meist gutem Durchstich

(stumpfe Ecke) und schöner Wappenprägung, Fotoattest Irtenkauf BPP (2008): “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht recht
seltenen Marke, vom oberen Bogenrand.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34  * 650,—

2767P 18 Kr. gelborange, farbfrisches,wirkungsvolles Exemplar mit klarem K1 “CANNSTATT”, kleine hinterlegte Stelle, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 1.100.- . 34 # 130,—
2768 2 Kr. mattorange, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, 1 Eckstauchung geglättet, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 20,—
2769 2 Kr. mattorange, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
2770P 2 Kr. dunkelorange, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b # 80,—
2771 9 Kr. hellbraun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit Fächerstempel “GMÜND”, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 25,—
2772 9 Kr. hellbraun, farbfrisches Exemplar mit Hufeisenstempel von “STUTTGART”, minimal erh. sign. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a # 20,—
2773 14 Kr. gelb, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit  K1 “OEHRINGEN”, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41a # 25,—
2774FP 70 Kr. violettbraun mit sauberem blauem Fächerstempel Stuttgart, linke obere Ecke minimaler Farbabrieb, ansonsten schönes

Stück, Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42a # 900,—

2775FP 70 Kr. rotlila, Bogenfeld 6, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar, links mit voller-, rechts und oben mit Teilen der
Trennungslinie, doppelt aufgesetzter blauer Fächerstempel “STUTTGART II” (Fahrpostamt), rückseitig eine kleine dünne Stelle. Foto-
attest Irtenkauf BPP (03/2012) “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke, mit meist klarer, doppelter Abstempelung und
schöner Wappenprägung.”, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 750,—

2776 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
2777 3 Pf. bläulichgrün, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b # 30,—
2778 5 Pfg dunkelgrün, als portorichtige Einzelfrankatur auf als AUSLANDS-DRUCKSACHE befördertem Trauerrand-Briefkuvert nach Newark N.J./USA.

Ein nicht alltäglicher Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56a [ Gebot

2779 5 Pfg Ziffern im Kreis in b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP (doppelt signiert), Mi. 32.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b # 20,—
2780P 50 Pfg lebhaftbraunrot, ungebraucht, kl. Zahnfehler unten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 130,—
2781 2 Pf., 100 Jahre Königreich, Bedarfsgestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 35,—
2782 2 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112Bogen  ** 120,—
2783P 1916, ** Paarsatz, dabei 10, 15 und 25 Pf. vom Unterrand mit HAN, andere alle Oberrand, tadellos, Mi. ca. 158,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/29  ** 50,—
2784 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 120,—
2785 25 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141Bogen  ** Gebot
2786 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 500,—
2787 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 200,—
2788 25 M. auf 20 Pfg im postfrischen 9er-Block, mittlere Marke mit Aufdruckfehler 1 “2 und 5 mit weitem Zwischenraum”Mi. 75.-+. . . . . . . . . . 163I  ** 25,—
2789P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 400,-. 171/78PU  ** 100,—
2790 4 Millrd. a. 50 Pfg karmin, sauber gestempeltes, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . 182 # 45,—
2791 10 Mrd. M. auf 3 M. im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183(4) # 30,—
2792FP 50 auf 25 Pfg rotorange, farbfrisch und sehr gut gezähnt, zeitgerecht entwertet mit K1 von “STUTTGART”, Fotoattest Winkler BPP

“...einwandfrei”, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188 # 400,—

2793 50 auf 25 Pfg. orange, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188Bogen  ** Gebot
2794 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
2795 10 Pfg und 20 Pfg Ziffer ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Probedrucke, unsigniert, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU,204aP

**
40,—

2796 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
2797 1 Mark gelb tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand (ebenfalls postfrisch),unsigniert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207  ** 80,—
2798P 2 Pf. - 1 Mk. Krönchenaufdruck komplett tadellos ungebraucht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 75,—
2799P 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falzrest), unsi-

gniert, 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26 PU1  ** 300,—

2800 2 Pfg bis 1 Mark Krönchen-Aufdrucke, kpl. Oberrandsatz ungezähnte Probedrucke, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspu-
ren, tadellos, sign. Horst Krause (HK), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26PU1  * 150,—

2801 10 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 25,—
2802 20 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221U  * 25,—
2803 40 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223U  * 25,—
2804 2 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227Bogen  ** Gebot
2805 5 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229Bogen  ** Gebot
2806 2 1/2 Pf. bis 1 Mark Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 30,—

2807 “ZUFFENHAUSEN 3 4 73" - K3, klar auf GS-Umschlag 1 Kr. in besserer Farbvariante (dunkel)grünlicholiv nach Stuttgart, Kabinett. . . . . . . . . . U16b [ 15,—
2808 “RAVENSBURG 26 OCT. 52" - blauer K2, auf Faltbriefhülle (ohne horizontale Seitenteile) nach Überlingen/Baden (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 15,—
2809 “SCHRAMBERG 9 FEB 1856" - Steigbügelstempel, nebst Vermerk ”noch 6" auf Briefvorderseite 3 Kr. nach Überlingen/Baden . . . . . . . . . . . . 2 [ 20,—
2810 “SCHÖMBERG 28 SEP 1855" - Steigbügelstempel, auf Faltbriefhülle 3 Kr. nach Stuttgart, kleine Spuren, Marke links Randlinienschnitt. . . . . . 2 [ 15,—
2811 “GÖPPINGEN” - Bahnsegmentstempel, auf Deutsches Reich 2 RM “gotische Inschrift”, rechts ein Fehlzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR79 # 30,—
2812 “HEILBRONN”, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38, 39

(Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858 (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 3-45 [ 35,—

2813 “KNITTLINGEN 14/6/65" K3-Stempel auf 3 Kr Karmin, Kabinett-Briefstück (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ Gebot
2814 “GÖPPINGEN 18.9.(91)”, Bahnstempel, 2mal auf als Entwerter auf 3 Pfg. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 3 Pfg. nach Köln, Randspuren und et-

was fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

2815 “GMÜND 19 MAR. 1852" - blauer K2, auf Briefvorderseite 9 Kr. nach Poesneck, Marke rechts teils Randlinienschnitt, sonst sehr breitrandig. . 4 [ 20,—
2816 “LANGENAU 30/10 59", Doppelkreisstempel, ideal zentrisch klar auf 3 Kr. im Normalschnitt, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
2817 “WANGEN N 27.5. **”, Bahnstempel klar als Entwerter auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte nach Aulendorf mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
2818 “MOESSINGEN 12 10 05", weiterverwendeter K3, herrlich klar auf 25 Pfg Germania o.Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR73 # 30,—
2819 “STUTTGART KW POSTAMT 26.MÄRZ 78" Hufeisenstempel auf graugrüner 50 Pf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1 # Gebot
2820 “SCHEER 15/11/84", K1 Stempel auf 50 Pf olivgrün, Kabinett (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 25,—
2821 “Stuttgart. Bahnhof.” - Ra2, klar nebengesetzt auf Brief 3 Kr., mit Bahnpost-K3 “WÜRTT. FAHREND. POSTAMT 7/2 Z.8" in 1859 über Pforz-

heim/Baden nach Mühlhausen a.d. Würm. Marke links angeschnitten, dreiseitig vollrandig mit Schnittlinien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 25,—

2822 “STUTTGART FIL.BUR. II 23.7.(4)”, EKr. in rot als Entwerter auf Faltbriefhülle mit 3 Kr. rosa durchstochen nach Schloss-Stetten, rückseitig mit An-
kunftsstempel aus 1866, Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 30,—

Württemberg Stempel ab 01.07.1875
2823 “ARCHSHOFEN (WÜRTT.) 18 MAI 15", K1, auf Wertbrief über 700 Mk, befördert über Creglingen nach Mergentheim, eine 5 Pfg-Marke originär

mangelhaft aufgeklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114(2),115(2
[

25,—

2824 “DEGGINGEN 13/11 81", weiter verwendeter K3, auf Drucksachen-Postkarte (Besuchs-Anzeige) nach Neuffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 [ 25,—
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2825 “EROLZHEIM 26/5 06", weiter verwendeter K3, klar auf Brief 10 Pfg Krönchenaufdruck mit Absendervordruck ”Von der Landjägerstation" nach
Kellmünz, Kuvert leichte senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220 [ 30,—

2826 “SCHUSSENRIED 21 DEZ 1893", weiter verwendeter Grotesk-K2, auf Brief 10 Pfg nach Ebingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 [ 20,—
2827 “SCHUSSENRIED”, weiter verwendeter Antiqua-K2, auf zwei Briefen in 1886 bzw. 1890 nach Ebingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45(2),46 [ 20,—

NDP Ganzsachen
2828 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung,5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Papier-

stärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 120,—

2829 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-
pierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 100,—

2830P 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin, 5-fach gesiegelter Wertbrief mit K2 “OLDENBURG 4/1" und beigesetzten roten Frankostempel ”Oldenburg
F.N1. 4.1.70" nach Heidelberg. Das Porto betrug 11 Groschen, wovon 10 Groschen bar bezahlt wurden. Eine insbesondere von Oldenburg seltene
Mischfrankatur zwischen F-Stempel und Ganzsache. Gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U17 [ 150,—

2831P 2 Gr. blau a. GS-Umschlag Preußen 2 Sgr. blau, großes Format, lange Gummierung, mit Zusatzfrankatur 1/2 Gr. orange, gezähnt, als 3 Loth
schwerer Wertbrief über 50 Thaler von “COELN STADT-POST-EXP. No.1 20.5.70" nach Crefeld, rücks. K1 ”CREFELD AUSG." und fünf rote Lack-
siegel. Verschiedene Risse von innen gestützt, gepr. Bühler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31B [ 50,—

2832P 2 Gr. blau a. GS-Umschlag Sachsen 2 Ngr. blau, großes Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, minimale Spuren, gepr. Bühler, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U53B [ 60,—

2833 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, kleines Format, ungebraucht, rücks. zwei kleine Papierfalzanhaftungen,gepr. Bühler, Mi. 60.- . . U57A [ 15,—
2834P 1 Gr. rosa a. GS-Umschlag Sachsen 5 Ngr. Mattpurpur, kleines Format, preußischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- . . . U58A [ 60,—

2835 Tax-Stempel “1/2" in violett auf Dresdner Ortsbrief mit violettem K2 ”Stadtpost 23.III.69". Dieser Tax-Stempel wurde für unfrei aufgelieferte Stadt-
briefe verwendet, Belegstücke sind jedoch relativ selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2836 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 “GODELHEIM” (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten . . . . . . . 1a(4) ] 60,—
2837 1/4 Gr. bräunlichlila, farbfrischer Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich, zwei senkr. aufgesetzte Preussen-Ra2 “WELVER” (OPD Arns-

berg), kleiner Eckbug rechts unten, gepr. A. Diena u. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(4) # 30,—

2838 1/3 Gr. grün, 3 Stück auf tadellosem Briefstück mit blauem Hufeisenstpl. von Berlin 8.10.68 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
2839 2 Gr. durchstochen, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra1 “STETTIN” als Entwerter, dekorativ . . . . . 5(4) ] 40,—
2840 1 Kr. - 18 Kr. Freimarken, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/11 # 60,—
2841 3 Kr. mittelrotkarmin, farbfrischer Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich und vier Taxis-K1 “FRANKFURT A/M BAHNHOF”, ganz unten

ein waager. Bug, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 15,—

2842 18 Kr. olivbraun, tadellos gestempeltes Prachtstück, entwertet mit Ra3 “SACHSENHAUSEN Frankfurt a. Main”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
2843 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit K1 “HAMBURG 2/11 68" auf Ortsbriefkuvert, rücks. fehlt die Oberklappe, gepr. W. Engel, Mi.

160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—

2844 1/3 Gr. bläulichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte einer Weinhandlung aus Elberfeld, mit K2 “ELBERFELD 27 7 69" nach Strückede bei Herne,
mit Absagenachricht für den avisierten Reisenden wieder an den Absender zurück, zwei leichte senkr. Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 30,—

2845 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Drucksache aus Goffontaine bei Saarbrücken, mit zartem Ablöser-K1 “ST. JOHANN A.D. SAAR 28 11 71" (OPD
Trier) nach Kirchheimbolanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 20,—

2846 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf Drucksache mit Thurn & Taxis K1 “Jena 28.11" (1870) nach Kahla, Kabinetterhaltung,Es handelt sich um eine
telegraphische Kriegsdepesche, interessantes Stück des Deutsch/Französischen Krieges 1870/71 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 60,—

2847 1/3 Gr grün und 1 Gr. karmin auf Vorderseite einer Drucksache der vierten Gewichtsstufe mit Ra2 “Kiel Bahnhof” nach Geesthacht, Prachterhal-
tung, Drucksachen der vierten Gewichtsstufe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,16  ([) 30,—

2848 1/2 Gr. orange zusammen mit 1 Gr. rosa auf Auslandsbrief, mit klarem K1 “HAMBURG P.E.2. 6 9 71" nach Aalborg/Dänemark. . . . . . . . . . . . 15,16 [ 25,—
2849 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals nebenge-

setzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um einen Forwar-
ded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

2850 1 Gr. rosa, waager. Paar auf Briefkuvert, mit K1 “BERLIN P.E.15. 5 8 71" (KBHW 412) nach Hamburg, rücks. Firmen-Zudruck ”...Dampf-Me-
tall-Druckwaaren-Fabrik ...Berlin...", kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 40,—

2851 1 Gr. rosa, waager. Viererstreifen auf unterfrankiertem Auslandsbrief, mit K2 “BROMBERG 18 7 70" nebst Ra1 ”Aus dem Briefkasten", rotem
Grenzübergangs-K2 “PRUSSE-FORBACH” und Ra2 “affranchissement insuffisant.” nach Reims/Frankreich, Frankatur waager. Briefbug, sonst
gut erhaltener und schöner Beleg mit vollständigem Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 60,—

2852 2 Gr. ultramarin als Einzelfrankatur auf Brief von “Dresden 10, 22.Nov.71" (Reichspostzeit) in den 2 Schweizer Rayon nach Genf, Kabinett . . . 17 [ 20,—
2853 5 Gr. tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch),mit Oberrand selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18OR  ** 20,—
2854P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Billet-Ortsbrief mit Ra3 “Frankfurt a.M. Postexped.No.1, 15.6.71" (Reichspostzeit!) einmal auf der Marke und

nochmals nebengesetzt, Ortsbriefe mit dem 1 Kr. Porto sind selten, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 60,—

2855 10 Gr. mit Federzugentwertung tadellos, Kab., Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 25,—
2856P 10 Gr. hellbraungrau, farbfrisches waager. Paar auf Briefstück, verwendet in der Reichspostzeit mit sauberer u. gerade sitzender Federzugentwer-

tung “Merseburg 27/8 72" über beide Marken, ferner leicht über beide Marken übergehender Stempel. Fotobefund Flemming BPP, Mi. 180.-.
25(2) ] 60,—

2857FP 30 Gr. Ziffer blau tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 250,—

Dienstmarken NDP
2858 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, farbfrischer Viererblock auf Briefstück, je Marke und nochmals nebengesetzt Ablöser-K1 “PREUß: STARGARD 11

2 71" (OPD Stettin), rechter oberer Eckzahn fehlt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(4) # 45,—

2859P 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, farbfrischer waager. Viererstreifen mit drei klaren Ablöser-K1 “LIEBEROSE 9 1 71" (OPD Frankfurt/O.), in der Mitte
oben minimal angetrennt (wohl damals schon so verwendet worden), sonst tadellose Einheit, gepr. Bühler, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4) # 42,—

2860 “BOBITZ” - K2g, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2861 “CLOPPENBURG” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2862 “GERA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2863 “JNOWRACLAW” - K1, klar zweifach auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ Gebot
2864 “KLAEDEN 15.11.70" - K1, zweimal ideal auf Korrespondenzkarte (übliche Faltspur) mit NDP 1 Gr. karmin nach Berlin, dieses Postamt aus der

OPD Magdeburg war erst im März 1870 eröffnet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 50,—

2865 “SCHOEPPENSTEDT” - K1, sauberer Abschlag auf 1 Gr. karmin auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
2866 “MATTIERZOLL 9.12.70" - K1 in schwarz, zweimal klar auf Luxus-Briefstück mit 1 Gr. karmin, dieses kl. Postamt im braunschweigschen Postge-

biet wurde im November 1869 eröffnet, für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 40,—

2867 “MAYEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2868 “IBURG” - K1, klarer Abschlag des Ablöser-Stempels von Hannover auf 2 Marken 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

2869 “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl. Faltspur)
mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

2870 “TEMPELBURG” - K1, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2871 “MYSLOWITZ” - K1g, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
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2763 6 Kr. blau, farbfrisch und für diese Ausgabe gut gezähnt mit DKr. HERRENBERG 20.8.65 auf Pracht-Briefhülle nach Nördlingen, leichter Gelbfleck
neben der Marke, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32a [ 45,—

2764 6 Kr. blau, durchstochen, DK ISNY und 1 Kr. grün Ziffer gezähnt, klarer K1 HEILBRONN, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a, 43 # 30,—
2765 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 50,—
2766FP 18 Kr., Wappen, orangegelb, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Falzspur, farbfrisch mit meist gutem Durchstich

(stumpfe Ecke) und schöner Wappenprägung, Fotoattest Irtenkauf BPP (2008): “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht recht
seltenen Marke, vom oberen Bogenrand.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34  * 650,—

2767P 18 Kr. gelborange, farbfrisches,wirkungsvolles Exemplar mit klarem K1 “CANNSTATT”, kleine hinterlegte Stelle, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 1.100.- . 34 # 130,—
2768 2 Kr. mattorange, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, 1 Eckstauchung geglättet, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 20,—
2769 2 Kr. mattorange, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
2770P 2 Kr. dunkelorange, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b # 80,—
2771 9 Kr. hellbraun, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit Fächerstempel “GMÜND”, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 25,—
2772 9 Kr. hellbraun, farbfrisches Exemplar mit Hufeisenstempel von “STUTTGART”, minimal erh. sign. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a # 20,—
2773 14 Kr. gelb, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit  K1 “OEHRINGEN”, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41a # 25,—
2774FP 70 Kr. violettbraun mit sauberem blauem Fächerstempel Stuttgart, linke obere Ecke minimaler Farbabrieb, ansonsten schönes

Stück, Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42a # 900,—

2775FP 70 Kr. rotlila, Bogenfeld 6, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar, links mit voller-, rechts und oben mit Teilen der
Trennungslinie, doppelt aufgesetzter blauer Fächerstempel “STUTTGART II” (Fahrpostamt), rückseitig eine kleine dünne Stelle. Foto-
attest Irtenkauf BPP (03/2012) “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke, mit meist klarer, doppelter Abstempelung und
schöner Wappenprägung.”, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 750,—

2776 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
2777 3 Pf. bläulichgrün, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b # 30,—
2778 5 Pfg dunkelgrün, als portorichtige Einzelfrankatur auf als AUSLANDS-DRUCKSACHE befördertem Trauerrand-Briefkuvert nach Newark N.J./USA.

Ein nicht alltäglicher Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56a [ Gebot

2779 5 Pfg Ziffern im Kreis in b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP (doppelt signiert), Mi. 32.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b # 20,—
2780P 50 Pfg lebhaftbraunrot, ungebraucht, kl. Zahnfehler unten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 130,—
2781 2 Pf., 100 Jahre Königreich, Bedarfsgestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 35,—
2782 2 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112Bogen  ** 120,—
2783P 1916, ** Paarsatz, dabei 10, 15 und 25 Pf. vom Unterrand mit HAN, andere alle Oberrand, tadellos, Mi. ca. 158,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/29  ** 50,—
2784 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 120,—
2785 25 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141Bogen  ** Gebot
2786 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 500,—
2787 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 200,—
2788 25 M. auf 20 Pfg im postfrischen 9er-Block, mittlere Marke mit Aufdruckfehler 1 “2 und 5 mit weitem Zwischenraum”Mi. 75.-+. . . . . . . . . . 163I  ** 25,—
2789P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 400,-. 171/78PU  ** 100,—
2790 4 Millrd. a. 50 Pfg karmin, sauber gestempeltes, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . 182 # 45,—
2791 10 Mrd. M. auf 3 M. im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183(4) # 30,—
2792FP 50 auf 25 Pfg rotorange, farbfrisch und sehr gut gezähnt, zeitgerecht entwertet mit K1 von “STUTTGART”, Fotoattest Winkler BPP

“...einwandfrei”, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188 # 400,—

2793 50 auf 25 Pfg. orange, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188Bogen  ** Gebot
2794 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
2795 10 Pfg und 20 Pfg Ziffer ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Probedrucke, unsigniert, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU,204aP

**
40,—

2796 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
2797 1 Mark gelb tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand (ebenfalls postfrisch),unsigniert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207  ** 80,—
2798P 2 Pf. - 1 Mk. Krönchenaufdruck komplett tadellos ungebraucht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 75,—
2799P 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falzrest), unsi-

gniert, 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26 PU1  ** 300,—

2800 2 Pfg bis 1 Mark Krönchen-Aufdrucke, kpl. Oberrandsatz ungezähnte Probedrucke, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspu-
ren, tadellos, sign. Horst Krause (HK), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26PU1  * 150,—

2801 10 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 25,—
2802 20 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221U  * 25,—
2803 40 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223U  * 25,—
2804 2 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227Bogen  ** Gebot
2805 5 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229Bogen  ** Gebot
2806 2 1/2 Pf. bis 1 Mark Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 30,—

2807 “ZUFFENHAUSEN 3 4 73" - K3, klar auf GS-Umschlag 1 Kr. in besserer Farbvariante (dunkel)grünlicholiv nach Stuttgart, Kabinett. . . . . . . . . . U16b [ 15,—
2808 “RAVENSBURG 26 OCT. 52" - blauer K2, auf Faltbriefhülle (ohne horizontale Seitenteile) nach Überlingen/Baden (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 15,—
2809 “SCHRAMBERG 9 FEB 1856" - Steigbügelstempel, nebst Vermerk ”noch 6" auf Briefvorderseite 3 Kr. nach Überlingen/Baden . . . . . . . . . . . . 2 [ 20,—
2810 “SCHÖMBERG 28 SEP 1855" - Steigbügelstempel, auf Faltbriefhülle 3 Kr. nach Stuttgart, kleine Spuren, Marke links Randlinienschnitt. . . . . . 2 [ 15,—
2811 “GÖPPINGEN” - Bahnsegmentstempel, auf Deutsches Reich 2 RM “gotische Inschrift”, rechts ein Fehlzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR79 # 30,—
2812 “HEILBRONN”, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38, 39

(Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858 (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 3-45 [ 35,—

2813 “KNITTLINGEN 14/6/65" K3-Stempel auf 3 Kr Karmin, Kabinett-Briefstück (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ Gebot
2814 “GÖPPINGEN 18.9.(91)”, Bahnstempel, 2mal auf als Entwerter auf 3 Pfg. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 3 Pfg. nach Köln, Randspuren und et-

was fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

2815 “GMÜND 19 MAR. 1852" - blauer K2, auf Briefvorderseite 9 Kr. nach Poesneck, Marke rechts teils Randlinienschnitt, sonst sehr breitrandig. . 4 [ 20,—
2816 “LANGENAU 30/10 59", Doppelkreisstempel, ideal zentrisch klar auf 3 Kr. im Normalschnitt, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
2817 “WANGEN N 27.5. **”, Bahnstempel klar als Entwerter auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte nach Aulendorf mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
2818 “MOESSINGEN 12 10 05", weiterverwendeter K3, herrlich klar auf 25 Pfg Germania o.Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR73 # 30,—
2819 “STUTTGART KW POSTAMT 26.MÄRZ 78" Hufeisenstempel auf graugrüner 50 Pf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1 # Gebot
2820 “SCHEER 15/11/84", K1 Stempel auf 50 Pf olivgrün, Kabinett (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 25,—
2821 “Stuttgart. Bahnhof.” - Ra2, klar nebengesetzt auf Brief 3 Kr., mit Bahnpost-K3 “WÜRTT. FAHREND. POSTAMT 7/2 Z.8" in 1859 über Pforz-

heim/Baden nach Mühlhausen a.d. Würm. Marke links angeschnitten, dreiseitig vollrandig mit Schnittlinien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 25,—

2822 “STUTTGART FIL.BUR. II 23.7.(4)”, EKr. in rot als Entwerter auf Faltbriefhülle mit 3 Kr. rosa durchstochen nach Schloss-Stetten, rückseitig mit An-
kunftsstempel aus 1866, Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 30,—

Württemberg Stempel ab 01.07.1875
2823 “ARCHSHOFEN (WÜRTT.) 18 MAI 15", K1, auf Wertbrief über 700 Mk, befördert über Creglingen nach Mergentheim, eine 5 Pfg-Marke originär

mangelhaft aufgeklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114(2),115(2
[

25,—

2824 “DEGGINGEN 13/11 81", weiter verwendeter K3, auf Drucksachen-Postkarte (Besuchs-Anzeige) nach Neuffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 [ 25,—
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2825 “EROLZHEIM 26/5 06", weiter verwendeter K3, klar auf Brief 10 Pfg Krönchenaufdruck mit Absendervordruck ”Von der Landjägerstation" nach
Kellmünz, Kuvert leichte senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220 [ 30,—

2826 “SCHUSSENRIED 21 DEZ 1893", weiter verwendeter Grotesk-K2, auf Brief 10 Pfg nach Ebingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 [ 20,—
2827 “SCHUSSENRIED”, weiter verwendeter Antiqua-K2, auf zwei Briefen in 1886 bzw. 1890 nach Ebingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45(2),46 [ 20,—

NDP Ganzsachen
2828 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung,5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Papier-

stärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 120,—

2829 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-
pierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 100,—

2830P 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin, 5-fach gesiegelter Wertbrief mit K2 “OLDENBURG 4/1" und beigesetzten roten Frankostempel ”Oldenburg
F.N1. 4.1.70" nach Heidelberg. Das Porto betrug 11 Groschen, wovon 10 Groschen bar bezahlt wurden. Eine insbesondere von Oldenburg seltene
Mischfrankatur zwischen F-Stempel und Ganzsache. Gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U17 [ 150,—

2831P 2 Gr. blau a. GS-Umschlag Preußen 2 Sgr. blau, großes Format, lange Gummierung, mit Zusatzfrankatur 1/2 Gr. orange, gezähnt, als 3 Loth
schwerer Wertbrief über 50 Thaler von “COELN STADT-POST-EXP. No.1 20.5.70" nach Crefeld, rücks. K1 ”CREFELD AUSG." und fünf rote Lack-
siegel. Verschiedene Risse von innen gestützt, gepr. Bühler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31B [ 50,—

2832P 2 Gr. blau a. GS-Umschlag Sachsen 2 Ngr. blau, großes Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, minimale Spuren, gepr. Bühler, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U53B [ 60,—

2833 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, kleines Format, ungebraucht, rücks. zwei kleine Papierfalzanhaftungen,gepr. Bühler, Mi. 60.- . . U57A [ 15,—
2834P 1 Gr. rosa a. GS-Umschlag Sachsen 5 Ngr. Mattpurpur, kleines Format, preußischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- . . . U58A [ 60,—

2835 Tax-Stempel “1/2" in violett auf Dresdner Ortsbrief mit violettem K2 ”Stadtpost 23.III.69". Dieser Tax-Stempel wurde für unfrei aufgelieferte Stadt-
briefe verwendet, Belegstücke sind jedoch relativ selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2836 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 “GODELHEIM” (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten . . . . . . . 1a(4) ] 60,—
2837 1/4 Gr. bräunlichlila, farbfrischer Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich, zwei senkr. aufgesetzte Preussen-Ra2 “WELVER” (OPD Arns-

berg), kleiner Eckbug rechts unten, gepr. A. Diena u. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(4) # 30,—

2838 1/3 Gr. grün, 3 Stück auf tadellosem Briefstück mit blauem Hufeisenstpl. von Berlin 8.10.68 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
2839 2 Gr. durchstochen, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra1 “STETTIN” als Entwerter, dekorativ . . . . . 5(4) ] 40,—
2840 1 Kr. - 18 Kr. Freimarken, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/11 # 60,—
2841 3 Kr. mittelrotkarmin, farbfrischer Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich und vier Taxis-K1 “FRANKFURT A/M BAHNHOF”, ganz unten

ein waager. Bug, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 15,—

2842 18 Kr. olivbraun, tadellos gestempeltes Prachtstück, entwertet mit Ra3 “SACHSENHAUSEN Frankfurt a. Main”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
2843 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit K1 “HAMBURG 2/11 68" auf Ortsbriefkuvert, rücks. fehlt die Oberklappe, gepr. W. Engel, Mi.

160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—

2844 1/3 Gr. bläulichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte einer Weinhandlung aus Elberfeld, mit K2 “ELBERFELD 27 7 69" nach Strückede bei Herne,
mit Absagenachricht für den avisierten Reisenden wieder an den Absender zurück, zwei leichte senkr. Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 30,—

2845 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Drucksache aus Goffontaine bei Saarbrücken, mit zartem Ablöser-K1 “ST. JOHANN A.D. SAAR 28 11 71" (OPD
Trier) nach Kirchheimbolanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 20,—

2846 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf Drucksache mit Thurn & Taxis K1 “Jena 28.11" (1870) nach Kahla, Kabinetterhaltung,Es handelt sich um eine
telegraphische Kriegsdepesche, interessantes Stück des Deutsch/Französischen Krieges 1870/71 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 60,—

2847 1/3 Gr grün und 1 Gr. karmin auf Vorderseite einer Drucksache der vierten Gewichtsstufe mit Ra2 “Kiel Bahnhof” nach Geesthacht, Prachterhal-
tung, Drucksachen der vierten Gewichtsstufe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,16  ([) 30,—

2848 1/2 Gr. orange zusammen mit 1 Gr. rosa auf Auslandsbrief, mit klarem K1 “HAMBURG P.E.2. 6 9 71" nach Aalborg/Dänemark. . . . . . . . . . . . 15,16 [ 25,—
2849 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals nebenge-

setzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um einen Forwar-
ded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

2850 1 Gr. rosa, waager. Paar auf Briefkuvert, mit K1 “BERLIN P.E.15. 5 8 71" (KBHW 412) nach Hamburg, rücks. Firmen-Zudruck ”...Dampf-Me-
tall-Druckwaaren-Fabrik ...Berlin...", kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 40,—

2851 1 Gr. rosa, waager. Viererstreifen auf unterfrankiertem Auslandsbrief, mit K2 “BROMBERG 18 7 70" nebst Ra1 ”Aus dem Briefkasten", rotem
Grenzübergangs-K2 “PRUSSE-FORBACH” und Ra2 “affranchissement insuffisant.” nach Reims/Frankreich, Frankatur waager. Briefbug, sonst
gut erhaltener und schöner Beleg mit vollständigem Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 60,—

2852 2 Gr. ultramarin als Einzelfrankatur auf Brief von “Dresden 10, 22.Nov.71" (Reichspostzeit) in den 2 Schweizer Rayon nach Genf, Kabinett . . . 17 [ 20,—
2853 5 Gr. tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch),mit Oberrand selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18OR  ** 20,—
2854P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Billet-Ortsbrief mit Ra3 “Frankfurt a.M. Postexped.No.1, 15.6.71" (Reichspostzeit!) einmal auf der Marke und

nochmals nebengesetzt, Ortsbriefe mit dem 1 Kr. Porto sind selten, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 60,—

2855 10 Gr. mit Federzugentwertung tadellos, Kab., Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 25,—
2856P 10 Gr. hellbraungrau, farbfrisches waager. Paar auf Briefstück, verwendet in der Reichspostzeit mit sauberer u. gerade sitzender Federzugentwer-

tung “Merseburg 27/8 72" über beide Marken, ferner leicht über beide Marken übergehender Stempel. Fotobefund Flemming BPP, Mi. 180.-.
25(2) ] 60,—

2857FP 30 Gr. Ziffer blau tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 250,—

Dienstmarken NDP
2858 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, farbfrischer Viererblock auf Briefstück, je Marke und nochmals nebengesetzt Ablöser-K1 “PREUß: STARGARD 11

2 71" (OPD Stettin), rechter oberer Eckzahn fehlt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(4) # 45,—

2859P 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, farbfrischer waager. Viererstreifen mit drei klaren Ablöser-K1 “LIEBEROSE 9 1 71" (OPD Frankfurt/O.), in der Mitte
oben minimal angetrennt (wohl damals schon so verwendet worden), sonst tadellose Einheit, gepr. Bühler, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4) # 42,—

2860 “BOBITZ” - K2g, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2861 “CLOPPENBURG” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2862 “GERA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2863 “JNOWRACLAW” - K1, klar zweifach auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ Gebot
2864 “KLAEDEN 15.11.70" - K1, zweimal ideal auf Korrespondenzkarte (übliche Faltspur) mit NDP 1 Gr. karmin nach Berlin, dieses Postamt aus der

OPD Magdeburg war erst im März 1870 eröffnet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 50,—

2865 “SCHOEPPENSTEDT” - K1, sauberer Abschlag auf 1 Gr. karmin auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
2866 “MATTIERZOLL 9.12.70" - K1 in schwarz, zweimal klar auf Luxus-Briefstück mit 1 Gr. karmin, dieses kl. Postamt im braunschweigschen Postge-

biet wurde im November 1869 eröffnet, für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 40,—

2867 “MAYEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2868 “IBURG” - K1, klarer Abschlag des Ablöser-Stempels von Hannover auf 2 Marken 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

2869 “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl. Faltspur)
mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

2870 “TEMPELBURG” - K1, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2871 “MYSLOWITZ” - K1g, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
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2872 “NEUBRANDENBURG” - K1, klar und vollständig doppelt abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4(2) # Gebot

2873 “SCHMALKALDEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2874P “BONN E.P.B.” - Ra1 des Eisenbahn-Post-Büro, klar als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachen-Aufbrauchsumschlag 1 Gr. a.

Preußen 1 Sgr. nach Heidelberg. Der zur NDP-Zeit eingeführte Stempel ist als Entwerter selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U28A [ 60,—

2875 “WOHLAU” - K1g, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot

2876 “OSTERRATH 3 6 70" - blauer K2, OPD Düsseldorf, klar auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Temershof zu St. Hubert, leichte Patinaspuren. . . . . . . . U1 [ 25,—
2877 “ARNSTADT 21 1 71" - Ablöser-K1, klar auf Briefstück 1/3 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 15,—
2878 “HANAU” - Ablöser-K1, je zentrisch klar auf NDP 1 u. 5 Gr. gezähnt, letztere kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 # Gebot
2879 “GIRBIGSDORF KR. GÖRLITZ 1 3 69" - Ra3, klar auf Brief 1 Gr. nach Cottbus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 30,—
2880 “HILDBURGHAUSEN 27 2 69" - Ablöser-K1 (Grotesk), zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück mit 2x 7 Kr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 20,—
2881 “HILDBURGHAUSEN” - K1, auf NDP-Ganzsache 3 Kr. über Wallendorf nach Lichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U2 [ 20,—
2882 “MELDORF 22 3 68" - Ablöser-K1, perfekt zentrisch klar auf NDP 1/4 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 15,—
2883 “REINBECK 16 8 70" - Ablöser-K1, klar auf Brief 1 Gr. nach St. Pauli, rücks. Maschinen-Ankstpl., Kuvert Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 15,—
2884 “SELIGENSTADT IM GROSS. HESSEN 13 10 70" - Ablöser-Ra3, klar auf Briefstück 2 Kr. durchstochen (etwas oxidiert) und 1 Kr. gezähnt (kleine

Zahnmängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,19 ] 20,—

2885 “TRIER 23 3 71" - blauer Ablöser-K1 mit zwei Rosetten, auf Briefstück 1 u. 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 ] 15,—

NDP Neue Postanstalten
2886 “KÜPPERSTEG 15 9 71" - K2, OPD Düsseldorf, klar auf Brief 1 Gr. nach Cöln, rücks. K1 ”COELN AUSGABE" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—
2887 “WENDELSHEIM 19 9 71" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück mit farbfrischer 2 Kr. durchstochen und 1 Kr. gezähnt, geprüft Bühler . . . . . . . 8,19 ] 50,—

Elsaß-Lothringen
2888P 1 C. und 2 C. je in der seltenen Type II sauber gestempelt. Laut Fotobefund Flemming je “eine Ecke sorgfältig restauriert. Bedarfsstücke dieser

schwierigen Marken.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa,2I # 260,—

2889 1 C. dunkelgrauoliv, etwas hellere Farbtönung, Spitzen nach oben, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotobefund Flemming
BPP (11/2011) “Fast gute Bedarfsqualität.”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ic  * 40,—

2890 1 C. olivgrün in Type I, a-Farbe, ungebraucht, leichte Mängel. Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, gummifreie Stellen”, Mi. 120.- . . . . . . . . 1Ia  * 30,—
2891 2 C. mittelrotbraun,Spitzen nach oben, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, Fotobefund Flemming BPP

(10/2011) “...in guter Qualität.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia  * 27,—

2892P 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Bedarfszähnung 13
3/4 zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ib  * 80,—

2893P 2 C. rotbraun in Type IIa tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 50,—
2894 4 C. lilagrau, Spitzen nach oben, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, Fotobefund Flemming BPP

(10/2011) “...in guter Qualität.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ia  * 27,—

2895P 25 C. mittelbraun, Spitzen nach oben, farbfrischer und gut gezähnter Viererblock, dreifach senkr. aufgesetzter Ra3 “MÜHLHAUSEN i. ELSASS
BAHNHOF 31 5 71", linke untere Marke rücks. eine kleine Schürfung, seltene Einheit, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ia(4) # 60,—

Francostempel
2896 “BERLIN Fr. 16 2 73" - roter Franco-K2, klar auf portopflichtiger Dienstsache nach Falkenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2897 “STETTIN F. N 3. 1 7 72" - roter Franco-K1, auf PD-Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2898 “AACHEN F. N 1. 26 3 68" - violetter Franco-K1 mit Kopf stehendem Tagesdatum, auf PD-Auslandsbrief über Lille nach Tourcoing/Frankreich,

vollständiger Briefinhalt, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2899 “BERLIN Fr. 9/7 66" - grüner Franco-K2, herrlich klar auf weißem aktenfrischen Kabinettbrief nach Alt Damm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

DEUTSCHES REICH

2900 “BERLIN”, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen,dabei u.a. Aus-
landsbrief Preußen! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1-1/1N4 [ 80,—

2901P “COELN 18.10.69" - die bessere Type ”Spalink 4-2" zentrisch und voll auf Prachtstück NDP 5 Gr. hellbraun, gepr.Spalink BPP. . . . . . . . . . . . NDP6 # 50,—
2902 “COELN 20.4.74" (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 80,—
2903 “COELN” Type “Spalink ”4-6N1" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Boppard, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2904 “CREFELD” (Spalink 6-6+8), 9 Abschläge auf  losen Marken, dabei D. Reich Nr. 3 (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
2905 “DEMMIN 21.APRIL.75", etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
2906 “DEMMIN 8.SEPTBR.77", klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 50,—
2907 “DÜSSELDORF 18.Octobr.70" bessere Type ”Spalink 11-1N1", klar auf 1/3 Gr grün NDP! Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 ] 40,—
2908P “HAMBURG ** 18.FEBR.75" (Spalink 17-7), klar auf Brief mit 10 Pfg rot nach Leipzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 [ 40,—
2909 “HAMBURG 2.FEBR.75", praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-6 ] 30,—
2910 “HAMBURG”, 1 Gr. rot mit klar zentr. aufgesetztem Hufeisenstempel auf Kabinettbriefstück u. 2 Gr. blau sehr klar gestempelt (alter Ausruf 20). 18/19 #/] Gebot
2911 “HERFORD 10.JULI.77", klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 30,—
2912 “HERFORD 17.MÄRZ.76", etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 40,—
2913P “KIEL” zwei Abschläge auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Luxuserhaltung, es handelt sich bei dem Stempel um die gute Type “Spa-

link 19-2" (sichtbar beim rechten Stempel, da unteres Stempelsegment eindeutig geschlossen!), schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 100,—

2914 “KÖNIGSBERG i.OR.P.A.OSTBHF. 11 AUG. 74 8-12N.”, Spalink 20-2, klar auf Kabinettstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 30,—
2915 “MÜHLHAUSEN i. ELS 9 FEBR. 72" (Spalink 26-2) auf D.R. 1/2 Gr. ziegelrot auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 25,—
2916 “MÜHLHEIM A. D. RUHR 6.JUNI.72", glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Nürnberg (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2917 “SOLINGEN 11 JAN.69" (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig (alter Ausruf 40) . . . . NDP4 [ 30,—
2918 “SOLINGEN 21 JULI 71 11-12 V”, Spalink 34-2, zentrisch Kopf stehend auf NDP 1/4 Gr., oben Schere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 1 # Gebot
2919 “STRASSBURG i ELS BHF 30 OCTBR 73" (Spalink 36/2) auf D.R. 1 u. 2. Gr. auf Brief nach Dunkerque mit Ank.-Stpl., Marken Zahnfehler . . . . DR19,20 [ 30,—
2920 “STRASSBURG i. ELS BHF 8 JAN. 75" (Spalink 36-4) auf D.R. 1. Gr. (Eckrund) auf Brief nach Schweinfurt, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . DR19 [ 20,—
2921P “ZABERN i. ELS. 18.MAI.75" (Spalink 41), zweimal klar auf komplettem Faltbrief mit senkrechtem Paar 5 Pfg violett nach Vallerysthal mit An-

kunftsstempel, Faltspuren und etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) [ 40,—

2922 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Kartenbrief 3 Pfg, blaugraues Papier, bedarfsgebraucht mit Stempel “PACKETFAHRT 30.9.91" . . . . . . . . . . . . . . . K5c [ 25,—
2923 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Kartenbrief 3 Pfg, Neue Berliner Omnibus- und Paketfahrt-Aktien-Gesellschaft, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . K9 [ 20,—
2924 BERLIN PACKETFAHRT, Drucksachen-GS-Postkarte 1 Pfg mit rückseitigem Zudruck “Internationaler Postwertzeichen-Händler-Verein zu Berlin”

und Einladung zur Auktion am 20.12.1897, bedarfsgebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 30,—
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Abbildungen

2590 75,— 2654 150,— 2724 40,—

2830 150,— 2831 50,— 2832 60,—

2834 60,— 2854 60,— 2874 60,—

2908 40,— 2913 100,— 2921 40,—

2960 50,— 3020 40,— 3022 40,—

3107 50,— 3151 100,— 3199 120,—
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2872 “NEUBRANDENBURG” - K1, klar und vollständig doppelt abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4(2) # Gebot

2873 “SCHMALKALDEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2874P “BONN E.P.B.” - Ra1 des Eisenbahn-Post-Büro, klar als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachen-Aufbrauchsumschlag 1 Gr. a.

Preußen 1 Sgr. nach Heidelberg. Der zur NDP-Zeit eingeführte Stempel ist als Entwerter selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U28A [ 60,—

2875 “WOHLAU” - K1g, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot

2876 “OSTERRATH 3 6 70" - blauer K2, OPD Düsseldorf, klar auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Temershof zu St. Hubert, leichte Patinaspuren. . . . . . . . U1 [ 25,—
2877 “ARNSTADT 21 1 71" - Ablöser-K1, klar auf Briefstück 1/3 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 15,—
2878 “HANAU” - Ablöser-K1, je zentrisch klar auf NDP 1 u. 5 Gr. gezähnt, letztere kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 # Gebot
2879 “GIRBIGSDORF KR. GÖRLITZ 1 3 69" - Ra3, klar auf Brief 1 Gr. nach Cottbus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 30,—
2880 “HILDBURGHAUSEN 27 2 69" - Ablöser-K1 (Grotesk), zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück mit 2x 7 Kr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 20,—
2881 “HILDBURGHAUSEN” - K1, auf NDP-Ganzsache 3 Kr. über Wallendorf nach Lichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U2 [ 20,—
2882 “MELDORF 22 3 68" - Ablöser-K1, perfekt zentrisch klar auf NDP 1/4 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 15,—
2883 “REINBECK 16 8 70" - Ablöser-K1, klar auf Brief 1 Gr. nach St. Pauli, rücks. Maschinen-Ankstpl., Kuvert Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 15,—
2884 “SELIGENSTADT IM GROSS. HESSEN 13 10 70" - Ablöser-Ra3, klar auf Briefstück 2 Kr. durchstochen (etwas oxidiert) und 1 Kr. gezähnt (kleine

Zahnmängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,19 ] 20,—

2885 “TRIER 23 3 71" - blauer Ablöser-K1 mit zwei Rosetten, auf Briefstück 1 u. 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 ] 15,—

NDP Neue Postanstalten
2886 “KÜPPERSTEG 15 9 71" - K2, OPD Düsseldorf, klar auf Brief 1 Gr. nach Cöln, rücks. K1 ”COELN AUSGABE" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—
2887 “WENDELSHEIM 19 9 71" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück mit farbfrischer 2 Kr. durchstochen und 1 Kr. gezähnt, geprüft Bühler . . . . . . . 8,19 ] 50,—

Elsaß-Lothringen
2888P 1 C. und 2 C. je in der seltenen Type II sauber gestempelt. Laut Fotobefund Flemming je “eine Ecke sorgfältig restauriert. Bedarfsstücke dieser

schwierigen Marken.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa,2I # 260,—

2889 1 C. dunkelgrauoliv, etwas hellere Farbtönung, Spitzen nach oben, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotobefund Flemming
BPP (11/2011) “Fast gute Bedarfsqualität.”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ic  * 40,—

2890 1 C. olivgrün in Type I, a-Farbe, ungebraucht, leichte Mängel. Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, gummifreie Stellen”, Mi. 120.- . . . . . . . . 1Ia  * 30,—
2891 2 C. mittelrotbraun,Spitzen nach oben, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, Fotobefund Flemming BPP

(10/2011) “...in guter Qualität.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia  * 27,—

2892P 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Bedarfszähnung 13
3/4 zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ib  * 80,—

2893P 2 C. rotbraun in Type IIa tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 50,—
2894 4 C. lilagrau, Spitzen nach oben, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, Fotobefund Flemming BPP

(10/2011) “...in guter Qualität.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ia  * 27,—

2895P 25 C. mittelbraun, Spitzen nach oben, farbfrischer und gut gezähnter Viererblock, dreifach senkr. aufgesetzter Ra3 “MÜHLHAUSEN i. ELSASS
BAHNHOF 31 5 71", linke untere Marke rücks. eine kleine Schürfung, seltene Einheit, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ia(4) # 60,—

Francostempel
2896 “BERLIN Fr. 16 2 73" - roter Franco-K2, klar auf portopflichtiger Dienstsache nach Falkenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2897 “STETTIN F. N 3. 1 7 72" - roter Franco-K1, auf PD-Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2898 “AACHEN F. N 1. 26 3 68" - violetter Franco-K1 mit Kopf stehendem Tagesdatum, auf PD-Auslandsbrief über Lille nach Tourcoing/Frankreich,

vollständiger Briefinhalt, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2899 “BERLIN Fr. 9/7 66" - grüner Franco-K2, herrlich klar auf weißem aktenfrischen Kabinettbrief nach Alt Damm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

DEUTSCHES REICH

2900 “BERLIN”, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen,dabei u.a. Aus-
landsbrief Preußen! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1-1/1N4 [ 80,—

2901P “COELN 18.10.69" - die bessere Type ”Spalink 4-2" zentrisch und voll auf Prachtstück NDP 5 Gr. hellbraun, gepr.Spalink BPP. . . . . . . . . . . . NDP6 # 50,—
2902 “COELN 20.4.74" (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 80,—
2903 “COELN” Type “Spalink ”4-6N1" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Boppard, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2904 “CREFELD” (Spalink 6-6+8), 9 Abschläge auf  losen Marken, dabei D. Reich Nr. 3 (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
2905 “DEMMIN 21.APRIL.75", etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
2906 “DEMMIN 8.SEPTBR.77", klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 50,—
2907 “DÜSSELDORF 18.Octobr.70" bessere Type ”Spalink 11-1N1", klar auf 1/3 Gr grün NDP! Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 ] 40,—
2908P “HAMBURG ** 18.FEBR.75" (Spalink 17-7), klar auf Brief mit 10 Pfg rot nach Leipzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 [ 40,—
2909 “HAMBURG 2.FEBR.75", praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-6 ] 30,—
2910 “HAMBURG”, 1 Gr. rot mit klar zentr. aufgesetztem Hufeisenstempel auf Kabinettbriefstück u. 2 Gr. blau sehr klar gestempelt (alter Ausruf 20). 18/19 #/] Gebot
2911 “HERFORD 10.JULI.77", klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 30,—
2912 “HERFORD 17.MÄRZ.76", etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 40,—
2913P “KIEL” zwei Abschläge auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Luxuserhaltung, es handelt sich bei dem Stempel um die gute Type “Spa-

link 19-2" (sichtbar beim rechten Stempel, da unteres Stempelsegment eindeutig geschlossen!), schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 100,—

2914 “KÖNIGSBERG i.OR.P.A.OSTBHF. 11 AUG. 74 8-12N.”, Spalink 20-2, klar auf Kabinettstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 30,—
2915 “MÜHLHAUSEN i. ELS 9 FEBR. 72" (Spalink 26-2) auf D.R. 1/2 Gr. ziegelrot auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 25,—
2916 “MÜHLHEIM A. D. RUHR 6.JUNI.72", glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Nürnberg (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2917 “SOLINGEN 11 JAN.69" (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig (alter Ausruf 40) . . . . NDP4 [ 30,—
2918 “SOLINGEN 21 JULI 71 11-12 V”, Spalink 34-2, zentrisch Kopf stehend auf NDP 1/4 Gr., oben Schere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 1 # Gebot
2919 “STRASSBURG i ELS BHF 30 OCTBR 73" (Spalink 36/2) auf D.R. 1 u. 2. Gr. auf Brief nach Dunkerque mit Ank.-Stpl., Marken Zahnfehler . . . . DR19,20 [ 30,—
2920 “STRASSBURG i. ELS BHF 8 JAN. 75" (Spalink 36-4) auf D.R. 1. Gr. (Eckrund) auf Brief nach Schweinfurt, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . DR19 [ 20,—
2921P “ZABERN i. ELS. 18.MAI.75" (Spalink 41), zweimal klar auf komplettem Faltbrief mit senkrechtem Paar 5 Pfg violett nach Vallerysthal mit An-

kunftsstempel, Faltspuren und etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) [ 40,—

2922 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Kartenbrief 3 Pfg, blaugraues Papier, bedarfsgebraucht mit Stempel “PACKETFAHRT 30.9.91" . . . . . . . . . . . . . . . K5c [ 25,—
2923 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Kartenbrief 3 Pfg, Neue Berliner Omnibus- und Paketfahrt-Aktien-Gesellschaft, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . K9 [ 20,—
2924 BERLIN PACKETFAHRT, Drucksachen-GS-Postkarte 1 Pfg mit rückseitigem Zudruck “Internationaler Postwertzeichen-Händler-Verein zu Berlin”

und Einladung zur Auktion am 20.12.1897, bedarfsgebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 30,—
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2925 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Postkarte 2 Pfg, mit rückseitigem Zudruck “Verein für Handlungs-Commis von 1858", bedarfsgebraucht mit Stempel
”PACKETFAHRT 27 DEC. 88". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP2 [ 20,—

2926 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Umschlag 3 Pfg mit Absendervordruck “SCHIFF- U. MASCHINENBAU-ACTIEN-GESELLSCHAFT GERMANIA”, bedarfs-
gebraucht mit Stempel “PACKETFAHRT 15. AUG. 88" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU4 [ 20,—

2927 BRESLAU HANSA, GS-Kartenbrief 3 Pfg, tadellos gebraucht mit Stempel “HANSA BRESLAU 3.1.99", innen umfangreicher Bedarfstext . . . . . . K2 [ 40,—
2928 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, tadellos bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darmstadt

5.9.97" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 50,—

2929 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darmstadt 28.9.96",
Tinte auf Adressseite verwischt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 30,—

2930 DRESDEN HANSA, GS-Postkarte 2 Pfg, ungebrauchte “MITTHEILUNGS-KARTE” zu Ehren des Geburtstages Kaiser Wilhelm II. am 27. Januar
1889 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P22 [ 20,—

2931 DRESDEN: 3 Pfg. mattrot im komplettem Bogen mit 20 Marken (teils mit Wasserzeichen!) und Viererblock aus Bogenecke, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 80,—

2932 DÜSSELDORF KRAUS, GS-Kartenbrief 4 Pfg, ungebrauchte Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2 [ 20,—
2933 GERA DICK & STUTZ, GS-Postkarte 2 Pfg tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 15,—
2934 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 24.11.96", mit umseitiger selbstgestalteter Zeichnung . . P14 [ 40,—
2935 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 13.9.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15 [ 40,—
2936 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä1 [ 30,—
2937 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä4 [ 30,—
2938 HAMBURG HAMMONIA, zwei bedarfsgebrauchte GS-Postkarten 2 Pfg mit unterschiedlichen Rahmenstempeln “HAMMONIA” (kleines Nagelloch)

bzw. “BRIEFBEFÖRDERUNG HAMMONIA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1(2) [ 50,—

2939 HEIDELBERG und HEIDELBERG-NEUENHEIM ARNOLD, Partie mit 7 verschiedenen ungebrauchten GS-Umschlägen, davon drei auf Neuenheim
entfallend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2940 KÖLN PRIVAT-BRIEF-VERKEHR, frankierte portopflichtige Dienstsache, 2 Pfg-Marke mit Eckmangel (Marke diente auch zum Verschließen des
Briefs) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ Gebot

2941FP LEIPZIG: Express-Paket-Verkehr Albert Meyer, Paket-Begleitschein mit 5 Pfg grün und 10 Pfg. rot mit Stempel “EINGELIEFERT LEIPZIG
2t.JUN.91" nach Weimar, Bugspur auch durch Marken gehend, reiner Bedarf, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a,2 [ 250,—

2942FP LEIPZIG: Express-Paket-Verkehr Albert Meyer, Paket-Begleitschein mit 2 Werten 10 Pfg. rot und Stempel “EINGELIEFERT LEIPZIG 5t.JUN.91"
nach Weimar, leichte Spuren, seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2) [ 250,—

2943FP LEIPZIG: Express-Paket-Verkehr Albert Meyer, Express-Paket-Begleitschein mit 5 Pfg hellblau und 10 Pfg grau (kleiner Einriss) für ein Paket nach
Weimar, entwertet mit K2 “LEIPZIG PAKETFAHRT ALBERT MEYER 3.1.1906", Formular mit 2 kleinen Haftstellen und leichten Beförderungsspu-
ren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a,13 [ 300,—

2944 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 28.2.87" . . . . . . . . . . . . P1A [ 30,—
2945 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG” . . . . . . . . . . . . . . . P24A [ 25,—
2946 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 24.3.00", ohne Punkt hinter ”Courier-Karte" . . . . . P40 [ 15,—
2947 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 6.8.87" . . . . . . . . . . . . . P4A [ 30,—
2948 MAGDEBURG COURIER, ungebrauchte GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, “Trauerkarte zum Tode Kaiser Friedrich III.” und ungebrauchte GS-Doppelkarte 2

1/2 + 2 1/2 Pfg karminrot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P22/P39 [ 30,—

2949 MÜNCHEN COURIER, GS-Postkarte 6 Pfg, ungebrauchte Bildpostkarte “Moses” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12No.77 [ 70,—
2950 ZITTAU COURIER, GS-Kartenbrief 3 1/2 Pfg, blanko gestempelt mit Stempel “COURIER ZITTAU 12.11.00" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K [ 20,—

Deutsches Reich Nachverwendungen
2951 “BÜHL”, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063) . . . . . . . 7 ] 30,—
2952 “DURMERSHEIM”, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 42,—

2953P “BERLIN S.W.61 R 31 30.9.85", Rohrpost-Versuchsstempel, klar und zentrisch auf loser Marke 10 Pfg. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 40,—
2954 “BERLIN SW LANDTAG a 14.10", 1925, 2x auf Bedarfspostkarte mit MiF nach Locarno/Italien. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2955 “CARLSHAFEN 7/8 92" - großer K1, auf Auslands-GS-Postkarte 10 Pfg nach Luxemburg (Ank.Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2956 “ERFURT 1 a 9/3 82", violettblauer K1 mit Kugelstern (Michel Hdb. III/23/8 EAS), ähnlich Klaucke - Stempel, klar als Ankunftsstempel auf Würt-

temberg GS-Postkarte 5 Pfg aus Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2957 “GODESBERG 26.1.97" - Kreisgitterstegstempel, Eilboten-Postkarte 3x 10 Pfg nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47(3) [ 15,—
2958 “HAMBURG”, die Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 66 “1 f” (2), 68 “1 h” und 69 “1 i”, je als Ankunftsstempel auf insgesamt vier Ganzsachen-Postkarten

aus Österreich (3) und der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2959 “HOLZAPPEL REG.BEZ.WIESBADEN” - Ra3, klar auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1(2) [ 20,—
2960P “JOHANNISTHAL-NIEDER-SCHÖNWEIDE 22.8.89", Ra3 klar auf 5 Pfg Ganzsachenkarte nach Halle, kleiner Fleck oben rechts, sonst feiner Be-

darf, Kuphal Nr. V 109 mit Spätdatum, seltener Berlin-Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2961 “NEUBRANDENBURG IN MECKLENBURG *a 2 4 90" - Ra3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20 [ 15,—
2962 “RANSBACH 6 2 91" - K1, auf Eilboten-GS-Postkarte 5 Pfg mit ZuF 25 Pfg, senkr. Bug durch Wertstempel u. Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49,P [ 15,—
2963 “SPRENDLINGEN BEI LANGEN 5/12 73" - Ra3, klar auf GS-Postkarte 2 Kr. nach Offenbach a.M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
2964 “VECHTA 17/6 74" - K1, klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Stade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 15,—

2965 “BOCHHOLT BAHNPOST 29/11 86" - Bahnpost-K1, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Rheydt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 32,—
2966 “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf GS-Postkarte 5 Pfg. nach Pfungstadt,

kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

2967 “COLBERG-REGENWALDE ZUG 2 13 4 07" - Bahnpost-Ovalstempel, klar auf GS-Postkarte nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2968 “CÖLN (RHEIN) - FRANKFURT (MAIN) BAHNPOST ZUG 264 27/9 00" - Ovalstempel, auf AK ”Köln, Dom mit Bahnhof im Hintergrund" nach Meh-

lem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55 [ Gebot

2969 “CÖLN (RHEIN) - HILDESHEIM BAHNPOST ZUG 32 18.2.06" - Ovalstempel, klar auf AK ”Hagen i.W., Bismarckthurm" nach Davos/Schweiz . . 71 [ Gebot
2970 “CÖLN (RHEIN) - NIEDERLAHNSTEIN ZUG 125" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1897 nach Neuwied, Absenderstempel aus

Ehrenbreitstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2971 “CÖLN (RHEIN) - NIEDERLAHNSTEIN ZUG 129" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1891 nach Neuwied, rücks. Absenderstempel
einer Fabrik aus Dollendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2972 “CÖLN (RHEIN) - NIEDERLAHNSTEIN ZUG 52" (verstümmelte 5) - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1886 nach Neuwied . . . . [ 15,—
2973 “CÖLN (RHEIN) - NIEDERLAHNSTEIN ZUG 57" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1888 nach Frankenthal, Absenderstempel aus

Beuel am Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2974 “CÖLN-DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 126" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular einer Fabrik aus Hönningenrhein in
1894 nach Neuwied, Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2975 “CÖLN-DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 129" - Bahnpost-Ovalstempel, auf blauem privaten Postkartenformular mit rücks. Absendervordruck ei-
ner Thongrube aus Vallendar in 1891 nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 [ 15,—

2976 “DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 51" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe ”Niederdollendorf bei Oberdollen-
dorf" in 1889 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2977 “DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 51" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg mit Absendervordruck ”Bonner Bergwerks- & Hüttenver-
ein. Cementfabrik Oberkassel bei Bonn." in 1889 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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2978 “DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 60" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Antwort-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe ”Vallendar" in 1888 nach
Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2979 “DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 60" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit Absendervordruck ”O. Lauffs Weingroß-
handlung Unkel a/Rhein" in 1890 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 [ 15,—

2980 “DUISBURG-QUAKENBRÜCK” - Bahnpost-L3, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Gr. Reken” in 1881 nach Neuwied. [ 20,—
2981 “EISENACH 10 6 VI BERLIN.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Kösen” auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Derenburg . . . . . . . . . P5 [ 16,—
2982 “ELSFLETH E.P.T.” - L2, je klar auf zwei GS-Postkarten DR 5 Pfg. in 1879 nach Oldenburg an gleiche Adresse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5(2) [ 30,—
2983 “HAGEN (WESTFALEN) - BETZDORF ZUG 3" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit rücks. Absendervordruck aus Siegen

in 1888 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39(2) [ 15,—

2984 “HAGEN-BETZDORF ZUG 22" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1893 mit Absenderangabe aus Christinenhütte bei Meggen
nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2985 “HANNOVER 24 10 V COELN A. RHEIN” - Bahnpost-L3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Oberlahnstein, Absendervermerk “Duisburg 24.10.85" . P18 [ 16,—
2986 “LIMBURG-ALTENKIRCHEN ZUG 984" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Antwort-Postkarte 5 Pfg Germania mit Absenderangabe aus Wirges in

1904 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2987 “LIMBURG-ALTENKIRCHEN ZUG 984" - Bahnpost-Ovalstempel, auf Postkarte 5 Pfg Germania mit Absenderangabe aus Langenhahn in 1907
nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2988 “LIMBURG-ALTENKIRCHEN ZUG 985" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Krone/Adler mit Absenderangabe aus Langenhahn in
1898 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2989 “LIMBURG-ALTENKIRCHEN ZUG 986" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Germania mit Absenderangabe aus Langenhahn in 1907
nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2990 “LIMBURG-ALTENKIRCHEN ZUG 992" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Germania mit Absenderangabe aus Langenhahn in 1907
nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2991 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 16" - Bahnpost-Ovalstempel, auf zwei GS-Postkarten 5 Pfg in 1891 nach Neuwied, davon einer der bei-
den Stempel mit spatiierter Zugnummer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2992 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 18" - Bahnpost-Ovalstempel, auf zwei GS-Postkarten 5 Pfg in 1890 bzw. 1891 nach Neuwied, davon ei-
ner der beiden Stempel mit spatiierter Zugnummer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2993 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 513" - Bahnpost-Ovalstempel,auf GS-Antwort-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe aus ”Wallmerod" in
1888 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2994 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 514" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe aus ”Puderbach" in 1890
nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2995 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 15" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit Absendervordruck einer Firma aus
Wirges in 1895 nach Neuwied, rücks. Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 [ 15,—

2996 “LÖHNE 15/2 I HALLE A.S.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Cönnern” auf GS-Postkarte 5 Pfg. in 1878 nach Magdeburg . P5 [ 16,—
2997 “ND.LAHNSTEIN-SIERSHAHN ZUG 2" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Krone/Adler mit Absenderangabe aus Aubach in 1897

nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2998 “ND.LAHNSTEIN-SIERSHAHN ZUG 6" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Krone/Adler mit Absenderstempel einer Bierbrauerei aus
Sayn in 1895 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2999 “ND.LAHNSTEIN-SIERSHAHN ZUG 504" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit Absendervordruck einer Dampfkessel-
schmiede aus Bendorf in 1889 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 15,—

3000 “ND.LAHNSTEIN-SIERSHAHN ZUG 9" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit Absendervordruck einer Thonwaaren-Fabrik
aus Grenzhausen in 1891 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 [ 15,—

3001 “ODENKIRCH BAHNHOF” - Stations-Ra2, auf GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpost-L3 “STOLBERG 8 10 I M. GLADBACH” als Entwerter nach Rheydt
Gemeiken, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 40,—

3002 “SIERSHAHN-NEUWIED ZUG 10" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe aus Sayn in 1894 nach Neuwied. . . . [ 15,—
3003 “SIERSHAHN-NEUWIED ZUG 508" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1889 mit Absenderangabe aus Sayn nach Neuwied. . . [ 15,—
3004 “STETTIN BAHNPOST 3. 9 7.95" - Kreis-Obersegmentstempel, klar auf Briefstück 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] Gebot
3005 “WETZLAR 31/8 I COBLENZ” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Weilburg” auf GS-Postkarte nach Oberlahnstein . . . . . . . . . P12 [ 24,—

Deutsches Reich Sonderstempel
3006 “MALMEDY 21.6.40 Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 18.Mai 1940", auf R-Brief mit 15 Pfg u. waager. Paar 24 Pfg Postkameradschaft I und

provisorischem R-Zettel nach Frankfurt/M. (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
709,712(2) [ 20,—

3007 “MORESNET 21.6.40 Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 18.Mai 1940", auf R-Brief mit 15, 16 u. 20 Pfg Postkameradschaft I und provisori-
schem R-Zettel nach Frankfurt/M. (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

709/711 [ 20,—

3008 1913, CAUB JAHRHUNDERT-FEIER BLÜCHERS RHEINÜBERGANG 21.9., klar auf entsprechender Sonderkarte und 5 Pfg Germania (alter Ausruf
30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3009 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! (alter Ausruf 50). . [ 40,—
3010 “BRESLAU Jahrhundertfeier der Freiheitskriege 11.6.13", klar auf amtlicher Postkarte Nr. 10 ”Jahrhunderthalle" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3011 “LEIPZIG INTERN. BAUFACH-AUSSTELLUNG 18.10.13", klar auf offizieller Postkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Ganzsachen Deutsches Reich
3012 3 Kr. kleiner Brustschild GS-Umschlag, mit klarem K1 “HEIDELBERG 16 10 72" nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ 15,—
3013 10 Pfg Germania-GSK mit sehr dekorativen Fehlschnitt, dadurch Wertstempel links, sauber ungebraucht (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . P79F [ 30,—
3014 8+4 Pfg Deutsche Nothilfe 1931, Kupferdruck, mit Maschinen-Sonderstempel “DRESDEN AUSSTELLUNG 2.9.31 INTERNATIONALE HYGIENE

AUSSTELLUNG DRESDEN 1931" nach Scharfenberg bei Meißen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3015 6 Pfg. Tag der Briefmarke, Ganzsachenkarte mit Ersttagssonderstempel “WIEN 12.1.1941", unbeschriftet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P241 [ Gebot
3016 6 Pfg Ostarbeiter-Ganzsache, Antwortteil, bedarfsgebraucht von “HERSFELD 14.3.45" nach Hoppegarten bei Berlin im allgemeinen Postverkehr,

links kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P310A [ 30,—

3017 6 Pfg Ostarbeiter-Ganzsache, Frageteil, bedarfsgebraucht von “STUTTGART 12.3.45" nach Esslingen im allgemeinen Postverkehr, tadellos . . P310F [ 30,—
3018 5 Pfg Hitler-Ganzsache mit Vordruck “Faßt Kohlenklau!”, bedarfsgebraucht als Ortspostkarte innerhalb von “BERLIN 03.6.43", rücks. Mitteilungs-

nachricht eines Pfarrers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P311 [ 20,—

3019 3 Pfg Krone/Adler, Gustav Ebell & Co Wollauktionen, Datum 15.6.1892, mit klarem K1 “BERLIN. C.2 15/6 92" nach Pössneck, winziger Eckbug
oben rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B1/05 [ 20,—

3020P 10 Pfg Germania, Privat-GS-Umschlag “Neußer Waagenfabrik R. Broix Neuß am Rhein. Wegemaschinen für Eisenbahnfahrzeuge und Straßen-
fuhrwerke.”, mit Stempel “NEUSS 5.2.07" nach Obercassel bei Bonn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26B3 [ 40,—

3021 5 Pfg Germania, Privat-GS-Postkarte “Schöneberg-Berlin, die Schlossbrauerei Schöneberg” auf blauem, gerippten Karton, rücks. mit geänderten
Lieferpreisen, mittels einem mit den neuen Lieferpreisen bedruckten Streifen über die alten geklebt, in dieser Variante nicht im Frech-Katalog
gelistet, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27B55/01
[

40,—

3022P 5 Pfg Germania, Privat-GS-Postkarte “INTERNATIONALE LUFTSCHIFFFAHRT AUSSTELLUNG FRANKFURT A/M. 1909", Abb. Mann mit Megaphon
im Freiballon über Frankfurt, befördert nebst ILA-Viginette von ”FRANKFURT (MAIN) 21.8.09" nach Witten/Ruhr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27C100/01
[

40,—

3023 3 Pfg Ebert, Privat-GS-Postkarte mit Werbung “PALMOLIVE TOILETTEN-SEIFE GRATIS”, von “BORNA (Bz. LEIPZIG) 30.8.29" nach Blumroda. . PP106B5/01
[

20,—

3024 10 Pfg Ebert, Privat-GS-Umschlag mit vorders. Werbung des Universitätsverlag “Robert Noske Borna, Bez. LEIPZIG”, mit ZuF 5 Pfg Hindenburg
von “BORNA (Bz. LEIPZIG) 13.7.31" nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU112b [ 20,—
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2925 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Postkarte 2 Pfg, mit rückseitigem Zudruck “Verein für Handlungs-Commis von 1858", bedarfsgebraucht mit Stempel
”PACKETFAHRT 27 DEC. 88". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP2 [ 20,—

2926 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Umschlag 3 Pfg mit Absendervordruck “SCHIFF- U. MASCHINENBAU-ACTIEN-GESELLSCHAFT GERMANIA”, bedarfs-
gebraucht mit Stempel “PACKETFAHRT 15. AUG. 88" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU4 [ 20,—

2927 BRESLAU HANSA, GS-Kartenbrief 3 Pfg, tadellos gebraucht mit Stempel “HANSA BRESLAU 3.1.99", innen umfangreicher Bedarfstext . . . . . . K2 [ 40,—
2928 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, tadellos bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darmstadt

5.9.97" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 50,—

2929 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darmstadt 28.9.96",
Tinte auf Adressseite verwischt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 30,—

2930 DRESDEN HANSA, GS-Postkarte 2 Pfg, ungebrauchte “MITTHEILUNGS-KARTE” zu Ehren des Geburtstages Kaiser Wilhelm II. am 27. Januar
1889 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P22 [ 20,—

2931 DRESDEN: 3 Pfg. mattrot im komplettem Bogen mit 20 Marken (teils mit Wasserzeichen!) und Viererblock aus Bogenecke, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 80,—

2932 DÜSSELDORF KRAUS, GS-Kartenbrief 4 Pfg, ungebrauchte Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2 [ 20,—
2933 GERA DICK & STUTZ, GS-Postkarte 2 Pfg tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 15,—
2934 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 24.11.96", mit umseitiger selbstgestalteter Zeichnung . . P14 [ 40,—
2935 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 13.9.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15 [ 40,—
2936 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä1 [ 30,—
2937 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä4 [ 30,—
2938 HAMBURG HAMMONIA, zwei bedarfsgebrauchte GS-Postkarten 2 Pfg mit unterschiedlichen Rahmenstempeln “HAMMONIA” (kleines Nagelloch)

bzw. “BRIEFBEFÖRDERUNG HAMMONIA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1(2) [ 50,—

2939 HEIDELBERG und HEIDELBERG-NEUENHEIM ARNOLD, Partie mit 7 verschiedenen ungebrauchten GS-Umschlägen, davon drei auf Neuenheim
entfallend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2940 KÖLN PRIVAT-BRIEF-VERKEHR, frankierte portopflichtige Dienstsache, 2 Pfg-Marke mit Eckmangel (Marke diente auch zum Verschließen des
Briefs) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ Gebot

2941FP LEIPZIG: Express-Paket-Verkehr Albert Meyer, Paket-Begleitschein mit 5 Pfg grün und 10 Pfg. rot mit Stempel “EINGELIEFERT LEIPZIG
2t.JUN.91" nach Weimar, Bugspur auch durch Marken gehend, reiner Bedarf, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a,2 [ 250,—

2942FP LEIPZIG: Express-Paket-Verkehr Albert Meyer, Paket-Begleitschein mit 2 Werten 10 Pfg. rot und Stempel “EINGELIEFERT LEIPZIG 5t.JUN.91"
nach Weimar, leichte Spuren, seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2) [ 250,—

2943FP LEIPZIG: Express-Paket-Verkehr Albert Meyer, Express-Paket-Begleitschein mit 5 Pfg hellblau und 10 Pfg grau (kleiner Einriss) für ein Paket nach
Weimar, entwertet mit K2 “LEIPZIG PAKETFAHRT ALBERT MEYER 3.1.1906", Formular mit 2 kleinen Haftstellen und leichten Beförderungsspu-
ren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a,13 [ 300,—

2944 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 28.2.87" . . . . . . . . . . . . P1A [ 30,—
2945 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG” . . . . . . . . . . . . . . . P24A [ 25,—
2946 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 24.3.00", ohne Punkt hinter ”Courier-Karte" . . . . . P40 [ 15,—
2947 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 6.8.87" . . . . . . . . . . . . . P4A [ 30,—
2948 MAGDEBURG COURIER, ungebrauchte GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, “Trauerkarte zum Tode Kaiser Friedrich III.” und ungebrauchte GS-Doppelkarte 2

1/2 + 2 1/2 Pfg karminrot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P22/P39 [ 30,—

2949 MÜNCHEN COURIER, GS-Postkarte 6 Pfg, ungebrauchte Bildpostkarte “Moses” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12No.77 [ 70,—
2950 ZITTAU COURIER, GS-Kartenbrief 3 1/2 Pfg, blanko gestempelt mit Stempel “COURIER ZITTAU 12.11.00" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K [ 20,—

Deutsches Reich Nachverwendungen
2951 “BÜHL”, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063) . . . . . . . 7 ] 30,—
2952 “DURMERSHEIM”, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 42,—

2953P “BERLIN S.W.61 R 31 30.9.85", Rohrpost-Versuchsstempel, klar und zentrisch auf loser Marke 10 Pfg. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 40,—
2954 “BERLIN SW LANDTAG a 14.10", 1925, 2x auf Bedarfspostkarte mit MiF nach Locarno/Italien. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2955 “CARLSHAFEN 7/8 92" - großer K1, auf Auslands-GS-Postkarte 10 Pfg nach Luxemburg (Ank.Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2956 “ERFURT 1 a 9/3 82", violettblauer K1 mit Kugelstern (Michel Hdb. III/23/8 EAS), ähnlich Klaucke - Stempel, klar als Ankunftsstempel auf Würt-

temberg GS-Postkarte 5 Pfg aus Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2957 “GODESBERG 26.1.97" - Kreisgitterstegstempel, Eilboten-Postkarte 3x 10 Pfg nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47(3) [ 15,—
2958 “HAMBURG”, die Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 66 “1 f” (2), 68 “1 h” und 69 “1 i”, je als Ankunftsstempel auf insgesamt vier Ganzsachen-Postkarten

aus Österreich (3) und der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2959 “HOLZAPPEL REG.BEZ.WIESBADEN” - Ra3, klar auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1(2) [ 20,—
2960P “JOHANNISTHAL-NIEDER-SCHÖNWEIDE 22.8.89", Ra3 klar auf 5 Pfg Ganzsachenkarte nach Halle, kleiner Fleck oben rechts, sonst feiner Be-

darf, Kuphal Nr. V 109 mit Spätdatum, seltener Berlin-Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2961 “NEUBRANDENBURG IN MECKLENBURG *a 2 4 90" - Ra3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20 [ 15,—
2962 “RANSBACH 6 2 91" - K1, auf Eilboten-GS-Postkarte 5 Pfg mit ZuF 25 Pfg, senkr. Bug durch Wertstempel u. Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49,P [ 15,—
2963 “SPRENDLINGEN BEI LANGEN 5/12 73" - Ra3, klar auf GS-Postkarte 2 Kr. nach Offenbach a.M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
2964 “VECHTA 17/6 74" - K1, klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Stade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 15,—

2965 “BOCHHOLT BAHNPOST 29/11 86" - Bahnpost-K1, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Rheydt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 32,—
2966 “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf GS-Postkarte 5 Pfg. nach Pfungstadt,

kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

2967 “COLBERG-REGENWALDE ZUG 2 13 4 07" - Bahnpost-Ovalstempel, klar auf GS-Postkarte nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2968 “CÖLN (RHEIN) - FRANKFURT (MAIN) BAHNPOST ZUG 264 27/9 00" - Ovalstempel, auf AK ”Köln, Dom mit Bahnhof im Hintergrund" nach Meh-

lem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55 [ Gebot

2969 “CÖLN (RHEIN) - HILDESHEIM BAHNPOST ZUG 32 18.2.06" - Ovalstempel, klar auf AK ”Hagen i.W., Bismarckthurm" nach Davos/Schweiz . . 71 [ Gebot
2970 “CÖLN (RHEIN) - NIEDERLAHNSTEIN ZUG 125" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1897 nach Neuwied, Absenderstempel aus

Ehrenbreitstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2971 “CÖLN (RHEIN) - NIEDERLAHNSTEIN ZUG 129" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1891 nach Neuwied, rücks. Absenderstempel
einer Fabrik aus Dollendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2972 “CÖLN (RHEIN) - NIEDERLAHNSTEIN ZUG 52" (verstümmelte 5) - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1886 nach Neuwied . . . . [ 15,—
2973 “CÖLN (RHEIN) - NIEDERLAHNSTEIN ZUG 57" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1888 nach Frankenthal, Absenderstempel aus

Beuel am Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2974 “CÖLN-DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 126" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular einer Fabrik aus Hönningenrhein in
1894 nach Neuwied, Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2975 “CÖLN-DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 129" - Bahnpost-Ovalstempel, auf blauem privaten Postkartenformular mit rücks. Absendervordruck ei-
ner Thongrube aus Vallendar in 1891 nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 [ 15,—

2976 “DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 51" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe ”Niederdollendorf bei Oberdollen-
dorf" in 1889 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2977 “DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 51" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg mit Absendervordruck ”Bonner Bergwerks- & Hüttenver-
ein. Cementfabrik Oberkassel bei Bonn." in 1889 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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2978 “DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 60" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Antwort-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe ”Vallendar" in 1888 nach
Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2979 “DEUTZ-NIEDERLAHNSTEIN ZUG 60" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit Absendervordruck ”O. Lauffs Weingroß-
handlung Unkel a/Rhein" in 1890 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 [ 15,—

2980 “DUISBURG-QUAKENBRÜCK” - Bahnpost-L3, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Gr. Reken” in 1881 nach Neuwied. [ 20,—
2981 “EISENACH 10 6 VI BERLIN.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Kösen” auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Derenburg . . . . . . . . . P5 [ 16,—
2982 “ELSFLETH E.P.T.” - L2, je klar auf zwei GS-Postkarten DR 5 Pfg. in 1879 nach Oldenburg an gleiche Adresse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5(2) [ 30,—
2983 “HAGEN (WESTFALEN) - BETZDORF ZUG 3" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit rücks. Absendervordruck aus Siegen

in 1888 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39(2) [ 15,—

2984 “HAGEN-BETZDORF ZUG 22" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1893 mit Absenderangabe aus Christinenhütte bei Meggen
nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2985 “HANNOVER 24 10 V COELN A. RHEIN” - Bahnpost-L3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Oberlahnstein, Absendervermerk “Duisburg 24.10.85" . P18 [ 16,—
2986 “LIMBURG-ALTENKIRCHEN ZUG 984" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Antwort-Postkarte 5 Pfg Germania mit Absenderangabe aus Wirges in

1904 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2987 “LIMBURG-ALTENKIRCHEN ZUG 984" - Bahnpost-Ovalstempel, auf Postkarte 5 Pfg Germania mit Absenderangabe aus Langenhahn in 1907
nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2988 “LIMBURG-ALTENKIRCHEN ZUG 985" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Krone/Adler mit Absenderangabe aus Langenhahn in
1898 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2989 “LIMBURG-ALTENKIRCHEN ZUG 986" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Germania mit Absenderangabe aus Langenhahn in 1907
nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2990 “LIMBURG-ALTENKIRCHEN ZUG 992" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Germania mit Absenderangabe aus Langenhahn in 1907
nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2991 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 16" - Bahnpost-Ovalstempel, auf zwei GS-Postkarten 5 Pfg in 1891 nach Neuwied, davon einer der bei-
den Stempel mit spatiierter Zugnummer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2992 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 18" - Bahnpost-Ovalstempel, auf zwei GS-Postkarten 5 Pfg in 1890 bzw. 1891 nach Neuwied, davon ei-
ner der beiden Stempel mit spatiierter Zugnummer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2993 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 513" - Bahnpost-Ovalstempel,auf GS-Antwort-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe aus ”Wallmerod" in
1888 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2994 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 514" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe aus ”Puderbach" in 1890
nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2995 “LIMBURG-SIERSH.-HACHENBURG ZUG 15" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit Absendervordruck einer Firma aus
Wirges in 1895 nach Neuwied, rücks. Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 [ 15,—

2996 “LÖHNE 15/2 I HALLE A.S.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Cönnern” auf GS-Postkarte 5 Pfg. in 1878 nach Magdeburg . P5 [ 16,—
2997 “ND.LAHNSTEIN-SIERSHAHN ZUG 2" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Krone/Adler mit Absenderangabe aus Aubach in 1897

nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2998 “ND.LAHNSTEIN-SIERSHAHN ZUG 6" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg Krone/Adler mit Absenderstempel einer Bierbrauerei aus
Sayn in 1895 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2999 “ND.LAHNSTEIN-SIERSHAHN ZUG 504" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit Absendervordruck einer Dampfkessel-
schmiede aus Bendorf in 1889 nach Neuwied, leichte Papiertönung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 15,—

3000 “ND.LAHNSTEIN-SIERSHAHN ZUG 9" - Bahnpost-Ovalstempel, auf privatem Postkartenformular mit Absendervordruck einer Thonwaaren-Fabrik
aus Grenzhausen in 1891 nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 [ 15,—

3001 “ODENKIRCH BAHNHOF” - Stations-Ra2, auf GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpost-L3 “STOLBERG 8 10 I M. GLADBACH” als Entwerter nach Rheydt
Gemeiken, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 40,—

3002 “SIERSHAHN-NEUWIED ZUG 10" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg mit Absenderangabe aus Sayn in 1894 nach Neuwied. . . . [ 15,—
3003 “SIERSHAHN-NEUWIED ZUG 508" - Bahnpost-Ovalstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg in 1889 mit Absenderangabe aus Sayn nach Neuwied. . . [ 15,—
3004 “STETTIN BAHNPOST 3. 9 7.95" - Kreis-Obersegmentstempel, klar auf Briefstück 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] Gebot
3005 “WETZLAR 31/8 I COBLENZ” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Weilburg” auf GS-Postkarte nach Oberlahnstein . . . . . . . . . P12 [ 24,—

Deutsches Reich Sonderstempel
3006 “MALMEDY 21.6.40 Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 18.Mai 1940", auf R-Brief mit 15 Pfg u. waager. Paar 24 Pfg Postkameradschaft I und

provisorischem R-Zettel nach Frankfurt/M. (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
709,712(2) [ 20,—

3007 “MORESNET 21.6.40 Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 18.Mai 1940", auf R-Brief mit 15, 16 u. 20 Pfg Postkameradschaft I und provisori-
schem R-Zettel nach Frankfurt/M. (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

709/711 [ 20,—

3008 1913, CAUB JAHRHUNDERT-FEIER BLÜCHERS RHEINÜBERGANG 21.9., klar auf entsprechender Sonderkarte und 5 Pfg Germania (alter Ausruf
30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3009 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! (alter Ausruf 50). . [ 40,—
3010 “BRESLAU Jahrhundertfeier der Freiheitskriege 11.6.13", klar auf amtlicher Postkarte Nr. 10 ”Jahrhunderthalle" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3011 “LEIPZIG INTERN. BAUFACH-AUSSTELLUNG 18.10.13", klar auf offizieller Postkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Ganzsachen Deutsches Reich
3012 3 Kr. kleiner Brustschild GS-Umschlag, mit klarem K1 “HEIDELBERG 16 10 72" nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ 15,—
3013 10 Pfg Germania-GSK mit sehr dekorativen Fehlschnitt, dadurch Wertstempel links, sauber ungebraucht (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . P79F [ 30,—
3014 8+4 Pfg Deutsche Nothilfe 1931, Kupferdruck, mit Maschinen-Sonderstempel “DRESDEN AUSSTELLUNG 2.9.31 INTERNATIONALE HYGIENE

AUSSTELLUNG DRESDEN 1931" nach Scharfenberg bei Meißen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3015 6 Pfg. Tag der Briefmarke, Ganzsachenkarte mit Ersttagssonderstempel “WIEN 12.1.1941", unbeschriftet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P241 [ Gebot
3016 6 Pfg Ostarbeiter-Ganzsache, Antwortteil, bedarfsgebraucht von “HERSFELD 14.3.45" nach Hoppegarten bei Berlin im allgemeinen Postverkehr,

links kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P310A [ 30,—

3017 6 Pfg Ostarbeiter-Ganzsache, Frageteil, bedarfsgebraucht von “STUTTGART 12.3.45" nach Esslingen im allgemeinen Postverkehr, tadellos . . P310F [ 30,—
3018 5 Pfg Hitler-Ganzsache mit Vordruck “Faßt Kohlenklau!”, bedarfsgebraucht als Ortspostkarte innerhalb von “BERLIN 03.6.43", rücks. Mitteilungs-

nachricht eines Pfarrers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P311 [ 20,—

3019 3 Pfg Krone/Adler, Gustav Ebell & Co Wollauktionen, Datum 15.6.1892, mit klarem K1 “BERLIN. C.2 15/6 92" nach Pössneck, winziger Eckbug
oben rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B1/05 [ 20,—

3020P 10 Pfg Germania, Privat-GS-Umschlag “Neußer Waagenfabrik R. Broix Neuß am Rhein. Wegemaschinen für Eisenbahnfahrzeuge und Straßen-
fuhrwerke.”, mit Stempel “NEUSS 5.2.07" nach Obercassel bei Bonn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26B3 [ 40,—

3021 5 Pfg Germania, Privat-GS-Postkarte “Schöneberg-Berlin, die Schlossbrauerei Schöneberg” auf blauem, gerippten Karton, rücks. mit geänderten
Lieferpreisen, mittels einem mit den neuen Lieferpreisen bedruckten Streifen über die alten geklebt, in dieser Variante nicht im Frech-Katalog
gelistet, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27B55/01
[

40,—

3022P 5 Pfg Germania, Privat-GS-Postkarte “INTERNATIONALE LUFTSCHIFFFAHRT AUSSTELLUNG FRANKFURT A/M. 1909", Abb. Mann mit Megaphon
im Freiballon über Frankfurt, befördert nebst ILA-Viginette von ”FRANKFURT (MAIN) 21.8.09" nach Witten/Ruhr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27C100/01
[

40,—

3023 3 Pfg Ebert, Privat-GS-Postkarte mit Werbung “PALMOLIVE TOILETTEN-SEIFE GRATIS”, von “BORNA (Bz. LEIPZIG) 30.8.29" nach Blumroda. . PP106B5/01
[

20,—

3024 10 Pfg Ebert, Privat-GS-Umschlag mit vorders. Werbung des Universitätsverlag “Robert Noske Borna, Bez. LEIPZIG”, mit ZuF 5 Pfg Hindenburg
von “BORNA (Bz. LEIPZIG) 13.7.31" nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU112b [ 20,—
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3025 8 u. 30 Pfg Ebert, Privat-GS-Umschlag im Format 192:130 mm, mit IPOSTA-Sonderstempel vom ersten Tag der Ausstellung “BERLIN W62
12.9.30" nebst IPOSTA-R-Zettel als portorichtiger Orts-R-Brief nach Berlin N20 (Ank-Stpl) befördert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU117a [ 40,—

3026FP 12 Pfg. Privat-Ganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”mit innen bisher nicht gelisteten DV “60000 8.42 Emil Biehl, München
15", ungebraucht, Pracht, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159/B1 [ 150,—

3027 1900, Remscheid Müngstener Brücke bzw. “Kaiser Wilhelm-Brücke”, oben mit Text betreff. Höhe, Länge u. Bogenspannung, gebraucht von
“REMSCHEID 4.6.00" nach Darmstaft, oben Mitte kleines Nadelloch, selten angebotene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19F59/02
[

50,—

3028 10 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag der Firma “Schleicher & Schüll, Düren” für Warenmuster-Sendungen, gebraucht mit Stempel “DÜREN
8.12.02" nach Erfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26 B29 [ 70,—

3029 1906, Friedrich I. 1806 und Wilhelm II. 1906, fünf dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5, 10 u.
20Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D2, 24 D4, 25 D3, 26 D3, 27 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3030 1906, Kaiserpaar 1881/1906 Silberhochzeit, vier dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5 u. 10
Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D3, 24 D5, 25 D4 u. 26 D5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

3031 3 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag im Format 189 x 130 mm und Zudruck eines blauen rechteckigen Rahmen mit Schwalben-Motiv für das
Adressfeld, gebraucht mit Stempel “SCHÖNBERG 7.12.06" nach Berlin, senkr. Faltbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU24 A [ 70,—

3032 10 Pfg Germania Privat-GS-Streifband im Format 298 x 123 mm “Hoflieferant Herm. Mühlberg Dresden” (rücks. Mädchen-Motiv), gebraucht mit
Stempel “DRESDEN 14.3.11" nach Glauchau, ein senkr. Faltbug, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PS10 B2 [ 70,—

3033 1912, Hundertjahrfeier Krupp, bedarfsgebraucht von “ESSEN 20.2.14" nach Düsseldorf, Minieckknick links unten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C163/0
[

20,—

3034 1913, Kaiser Wilhelm II. Jubiläums-Couvert 1888/1913, vier ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 3, 5, 10 u. 25 Pfg Ger-
mania, schalterfrische Erhaltung, Borek-Nr. PU 24 D7, 25 D9, 26 D8 u. 28 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3035 1919, Erste Internationale Einfuhr-Messe Frankfurter a/M, kpl. Serie mit vier ungebrauchten Privat-GS-Umschlägen mit den Wertstempeln 10 Pfg
Nationalversammlung, 15, 20 u. 30 Pfg Germania, Borek-Nr. PU 42 C1, 33 C1, 27 C1 u. 29 C1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3036 “BARR 29 1 73" - blauschwarzer K1, klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr., gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
3037 “BINNINGEN 11 9 72" - sogen. badischer Agentur-K1, klar auf Briefstück 3 Kr., Zahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 15,—
3038 “BISCHOFSBURG 4.4.73" - K1, OPD Königsberg, NDP-Ablöser-K1, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . 19 ] 20,—
3039 “BOLKENHAIN 2/5 73", OPD Liegnitz, NDP-Ablöser-K1 herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. großer Schild im kleinerem Markenformat L15, gepr. Krug

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19L15 ] 20,—

3040 “BORNA 20 12 73" - K1, herrlich klar auf Kabinettbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
3041 “BREMEN BAHNHOF 3/10 72" - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Kabinettbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
3042 “BRESLAU 24/7 72" - K1 mit zwei Sternen, herrlich klar und vollständig auf Kabinett-Postkartenabschnitt 1/2 Gr. kleiner Brustschild orange. . 14 ] 20,—
3043 “BRUEL 26/6 73" - K1 mit großer Jahreszahl, Übergangs-Stempel in Sonderform von Mecklenburg, klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach

Güstrow, rücks. rotes Lacksiegel der Kirche zu Bibow, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 30,—

3044 “BURG IN BADEN 30 11 74" - sogen. badischer Agentur-K1, klar und vollständig auf Prachtbriefstück 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
3045 “CASTEL BEI MAINZ 24 10 73" - K1, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 15,—
3046 “DANNENBERG 6/3 73", Niedersächsische Großform, sogen. Schilling-Übergangsstempel, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild,

gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 20,—

3047 “FALLINGBOSTEL 9/10 73" - K1, herrlich klar und vollständig auf Luxusbriefstück 2 Gr. großer Schild, gepr. Starauschek und Hennies BPP. . . 20 ] 30,—
3048 “GOERLITZ-BAHNHOF 20 1 74" - K1, klar und vollständig auf Kabinett-Briefstück 1/3 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a ] 20,—
3049 “GROSS-BAUM 24 11 74" - K1, OPD Königsberg, klar auf Briefstück 1 Gr., leichter Diagonalbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
3050 “HAMBURG 2 11 II WAMDRUP” - Bahnpost-L3 mit der Zugnummer II, fast vollständig auf 1/4 Gr. kleiner Brustschild, am linken Rand eine Dünn-

stelle. Auf dieser Wertstufe sind Bahnpostentwertungen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 30,—

3051 “HAMBURG P.E.8. UHLENHORST 20/1 75" - Ra3, klar und vollständig auf Prachtbriefstück 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 15,—
3052 “HEINRICHSWALDE 3.3.74", OPD Gumbinnen, Reichspost-K1, klar und zentrisch auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . 19 ] Gebot
3053 “KIELAU 4 12 73" - K1, OPD Danzig, zentrisch klar auf 1 Gr. großer Brustschild, übliche Brustschildzähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
3054 “LAURAHÜTTE 16 12 72" - K1, OPD Oppeln, zentrisch klar auf 2 Gr. großer Brustschild, oben rechts minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 15,—
3055 “LÜTZELSTEIN 12 6 74" - K1, Elsass, Kreis Zabern, zentrisch auf 1/2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 20,—
3056 “MELAUNE 5 9 72", OPD Liegnitz, NDP-K1, zentrisch klar auf 1/2 Gr. orange, kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
3057P “MELDORF 27 10 72", Schleswig-Holstein, NDP-Ablöser-K1, ideal eingepasst auf 1/2 Gr. orange, kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP. . . . . . . 14 # 40,—
3058 “MOLSHEIM 3 6 72" - K1, Elsass, herrlich klar auf Kabinett-Briefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
3059 “NEISSE 16 12 73" - K1, OPD Oppeln, klar und gerade aufsitzend auf Kabinettbriefstück 2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
3060 “OBER-GLOGAU 12 10 74" - K1, OPD Oppeln, herrlich klar auf Luxusbriefstück 2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
3061 “ORTELSBURG 3 4 73", OPD Königsberg, Reichspost-K1, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP 19(2) ] 20,—
3062 “PAPENBURG 28/3 72", Niedersächsische Großform, sogen. Schilling-Übergangsstempel, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. kleiner Brustschild,

gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 20,—

3063 “PIRNA 2 11 72" - K1, klar und vollständig auf Luxusbriefstück 1/3 Gr. kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
3064 “PUTZIG REG. BEZ. DANZIG 4 8 73", Reichspost-Ra3, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . 19 ] 20,—
3065 “REICHENBACH I/SACHSEN 30 12 74" - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück waager. Paar 1/2 Gr., rechte Marke Bagatellzahnmangel . . . 18(2) ] 15,—
3066 “RUSS 13 6 72", OPD Gumbinnen, NDP-Ablöser-K1, klar auf Briefstück 1 Gr. kleiner Schild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
3067 “SCHOENWALD IN BADEN 12 9 73" - sogen. badischer Agentur-K1, gerade aufsitzend auf Prachtbriefstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
3068 “THANN 24 3 74", Elsaß, K1 auf Briefstück 1 Gr. kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] Gebot
3069 “TUCHEL 25 7 74", OPD Marienwerder, Reichspost-K1, herrlich klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . 19 ] 20,—
3070 “UBSTÄDT 2 9 74" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück 3 Kr., minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 15,—
3071 “WESSERLING 19 6 73" - K1, zentrisch klar auf 1/2 Gr. kleiner Schild zinnoberrot, punkthelles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
3072 “WESSERLING 28 2 73", ein Fabrikort im Kreis Thann/Elsaß, Reichspost-K1 auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . 19 ] 15,—

3073 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3074P 1/4 Gr. kleiner Schild tadellos ungebraucht, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 90,—
3075 1/4 Gr. kleiner Schild, grauviolett, tadellos fast zentrisch gestempelt mit K1 “AACHEN”, Fotobefund Hennies BPP: “sehr gut erhalten.”,Mi. 120.- . 1 # 40,—
3076P 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, waager. Paar mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch in der 8. Position in der senkr. Zahnreihe

zwischen den beiden Marken”. Entwertet mit zwei Nachverwendeten, sehr klar abgeschlagenen K2 “BRAUNSCHWEIG 18 MÄRZ 1873". Tiefst
gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2)FZL # 180,—

3077P 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur, kleiner Brustschild, farbfrisches Kabinettstück mit Besonderheit “Allseits raue Zähnung” und klarem Ra3 von “GERA 10
3 74", relativ späte Verwendung dieser Marke, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1rZ(1874) # 90,—

3078 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, mit sehr markant um ca. 1,5 mm nach unten rechts versetzter Prägung, entwertet
mit zentrisch klarem Preussen-K2 “LUCKAU 9 4 72", kleine helle Stelle und minimaler Knitter, Fotobefund Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 30,—

3079 1/3 Gr. hellgelblichgrün, Prachtstück mit zentrischem Sachsen-K2 “LEIPZIG”, gepr. Brugger BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
3080 1/3 Gr. gelblichgrün mit Zier-EKr. “BRESLAU 7/2 73" auf Briefstück, kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 25,—
3081 1/3 Gr. gelblichgrün mit besseren Sachsen Ra3 “GR. RÖHRSDORF B. PULSSNITZ 11.VI.72" auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 50,—
3082FP 1/3 Gr. gelblichgrün, gut geprägtes und gut gezähntes Exemplar mit gut lesbarem mittig aufgesetzten ERSTTAGSSTEMPEL “CHEMNITZ 1/1 72",

bis auf eine leichte Tönung in einwandfreier Erhaltung. Bisher sind nur wenige Ersttagsentwertungen auf dieser Wertstufe bekannt geworden.
Fotoattest Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a EST # 250,—
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3025 8 u. 30 Pfg Ebert, Privat-GS-Umschlag im Format 192:130 mm, mit IPOSTA-Sonderstempel vom ersten Tag der Ausstellung “BERLIN W62
12.9.30" nebst IPOSTA-R-Zettel als portorichtiger Orts-R-Brief nach Berlin N20 (Ank-Stpl) befördert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU117a [ 40,—

3026FP 12 Pfg. Privat-Ganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes”mit innen bisher nicht gelisteten DV “60000 8.42 Emil Biehl, München
15", ungebraucht, Pracht, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159/B1 [ 150,—

3027 1900, Remscheid Müngstener Brücke bzw. “Kaiser Wilhelm-Brücke”, oben mit Text betreff. Höhe, Länge u. Bogenspannung, gebraucht von
“REMSCHEID 4.6.00" nach Darmstaft, oben Mitte kleines Nadelloch, selten angebotene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19F59/02
[

50,—

3028 10 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag der Firma “Schleicher & Schüll, Düren” für Warenmuster-Sendungen, gebraucht mit Stempel “DÜREN
8.12.02" nach Erfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26 B29 [ 70,—

3029 1906, Friedrich I. 1806 und Wilhelm II. 1906, fünf dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5, 10 u.
20Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D2, 24 D4, 25 D3, 26 D3, 27 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3030 1906, Kaiserpaar 1881/1906 Silberhochzeit, vier dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5 u. 10
Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D3, 24 D5, 25 D4 u. 26 D5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

3031 3 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag im Format 189 x 130 mm und Zudruck eines blauen rechteckigen Rahmen mit Schwalben-Motiv für das
Adressfeld, gebraucht mit Stempel “SCHÖNBERG 7.12.06" nach Berlin, senkr. Faltbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU24 A [ 70,—

3032 10 Pfg Germania Privat-GS-Streifband im Format 298 x 123 mm “Hoflieferant Herm. Mühlberg Dresden” (rücks. Mädchen-Motiv), gebraucht mit
Stempel “DRESDEN 14.3.11" nach Glauchau, ein senkr. Faltbug, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PS10 B2 [ 70,—

3033 1912, Hundertjahrfeier Krupp, bedarfsgebraucht von “ESSEN 20.2.14" nach Düsseldorf, Minieckknick links unten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C163/0
[

20,—

3034 1913, Kaiser Wilhelm II. Jubiläums-Couvert 1888/1913, vier ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 3, 5, 10 u. 25 Pfg Ger-
mania, schalterfrische Erhaltung, Borek-Nr. PU 24 D7, 25 D9, 26 D8 u. 28 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3035 1919, Erste Internationale Einfuhr-Messe Frankfurter a/M, kpl. Serie mit vier ungebrauchten Privat-GS-Umschlägen mit den Wertstempeln 10 Pfg
Nationalversammlung, 15, 20 u. 30 Pfg Germania, Borek-Nr. PU 42 C1, 33 C1, 27 C1 u. 29 C1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3036 “BARR 29 1 73" - blauschwarzer K1, klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr., gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
3037 “BINNINGEN 11 9 72" - sogen. badischer Agentur-K1, klar auf Briefstück 3 Kr., Zahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 15,—
3038 “BISCHOFSBURG 4.4.73" - K1, OPD Königsberg, NDP-Ablöser-K1, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . 19 ] 20,—
3039 “BOLKENHAIN 2/5 73", OPD Liegnitz, NDP-Ablöser-K1 herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. großer Schild im kleinerem Markenformat L15, gepr. Krug

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19L15 ] 20,—

3040 “BORNA 20 12 73" - K1, herrlich klar auf Kabinettbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
3041 “BREMEN BAHNHOF 3/10 72" - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Kabinettbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
3042 “BRESLAU 24/7 72" - K1 mit zwei Sternen, herrlich klar und vollständig auf Kabinett-Postkartenabschnitt 1/2 Gr. kleiner Brustschild orange. . 14 ] 20,—
3043 “BRUEL 26/6 73" - K1 mit großer Jahreszahl, Übergangs-Stempel in Sonderform von Mecklenburg, klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach

Güstrow, rücks. rotes Lacksiegel der Kirche zu Bibow, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 30,—

3044 “BURG IN BADEN 30 11 74" - sogen. badischer Agentur-K1, klar und vollständig auf Prachtbriefstück 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
3045 “CASTEL BEI MAINZ 24 10 73" - K1, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 15,—
3046 “DANNENBERG 6/3 73", Niedersächsische Großform, sogen. Schilling-Übergangsstempel, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild,

gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 20,—

3047 “FALLINGBOSTEL 9/10 73" - K1, herrlich klar und vollständig auf Luxusbriefstück 2 Gr. großer Schild, gepr. Starauschek und Hennies BPP. . . 20 ] 30,—
3048 “GOERLITZ-BAHNHOF 20 1 74" - K1, klar und vollständig auf Kabinett-Briefstück 1/3 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a ] 20,—
3049 “GROSS-BAUM 24 11 74" - K1, OPD Königsberg, klar auf Briefstück 1 Gr., leichter Diagonalbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
3050 “HAMBURG 2 11 II WAMDRUP” - Bahnpost-L3 mit der Zugnummer II, fast vollständig auf 1/4 Gr. kleiner Brustschild, am linken Rand eine Dünn-

stelle. Auf dieser Wertstufe sind Bahnpostentwertungen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 30,—

3051 “HAMBURG P.E.8. UHLENHORST 20/1 75" - Ra3, klar und vollständig auf Prachtbriefstück 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 15,—
3052 “HEINRICHSWALDE 3.3.74", OPD Gumbinnen, Reichspost-K1, klar und zentrisch auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . 19 ] Gebot
3053 “KIELAU 4 12 73" - K1, OPD Danzig, zentrisch klar auf 1 Gr. großer Brustschild, übliche Brustschildzähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
3054 “LAURAHÜTTE 16 12 72" - K1, OPD Oppeln, zentrisch klar auf 2 Gr. großer Brustschild, oben rechts minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 15,—
3055 “LÜTZELSTEIN 12 6 74" - K1, Elsass, Kreis Zabern, zentrisch auf 1/2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 20,—
3056 “MELAUNE 5 9 72", OPD Liegnitz, NDP-K1, zentrisch klar auf 1/2 Gr. orange, kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
3057P “MELDORF 27 10 72", Schleswig-Holstein, NDP-Ablöser-K1, ideal eingepasst auf 1/2 Gr. orange, kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP. . . . . . . 14 # 40,—
3058 “MOLSHEIM 3 6 72" - K1, Elsass, herrlich klar auf Kabinett-Briefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
3059 “NEISSE 16 12 73" - K1, OPD Oppeln, klar und gerade aufsitzend auf Kabinettbriefstück 2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
3060 “OBER-GLOGAU 12 10 74" - K1, OPD Oppeln, herrlich klar auf Luxusbriefstück 2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
3061 “ORTELSBURG 3 4 73", OPD Königsberg, Reichspost-K1, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP 19(2) ] 20,—
3062 “PAPENBURG 28/3 72", Niedersächsische Großform, sogen. Schilling-Übergangsstempel, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. kleiner Brustschild,

gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 20,—

3063 “PIRNA 2 11 72" - K1, klar und vollständig auf Luxusbriefstück 1/3 Gr. kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
3064 “PUTZIG REG. BEZ. DANZIG 4 8 73", Reichspost-Ra3, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . 19 ] 20,—
3065 “REICHENBACH I/SACHSEN 30 12 74" - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück waager. Paar 1/2 Gr., rechte Marke Bagatellzahnmangel . . . 18(2) ] 15,—
3066 “RUSS 13 6 72", OPD Gumbinnen, NDP-Ablöser-K1, klar auf Briefstück 1 Gr. kleiner Schild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
3067 “SCHOENWALD IN BADEN 12 9 73" - sogen. badischer Agentur-K1, gerade aufsitzend auf Prachtbriefstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
3068 “THANN 24 3 74", Elsaß, K1 auf Briefstück 1 Gr. kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] Gebot
3069 “TUCHEL 25 7 74", OPD Marienwerder, Reichspost-K1, herrlich klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . 19 ] 20,—
3070 “UBSTÄDT 2 9 74" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück 3 Kr., minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 15,—
3071 “WESSERLING 19 6 73" - K1, zentrisch klar auf 1/2 Gr. kleiner Schild zinnoberrot, punkthelles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
3072 “WESSERLING 28 2 73", ein Fabrikort im Kreis Thann/Elsaß, Reichspost-K1 auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . 19 ] 15,—

3073 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3074P 1/4 Gr. kleiner Schild tadellos ungebraucht, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 90,—
3075 1/4 Gr. kleiner Schild, grauviolett, tadellos fast zentrisch gestempelt mit K1 “AACHEN”, Fotobefund Hennies BPP: “sehr gut erhalten.”,Mi. 120.- . 1 # 40,—
3076P 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, waager. Paar mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch in der 8. Position in der senkr. Zahnreihe

zwischen den beiden Marken”. Entwertet mit zwei Nachverwendeten, sehr klar abgeschlagenen K2 “BRAUNSCHWEIG 18 MÄRZ 1873". Tiefst
gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2)FZL # 180,—

3077P 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur, kleiner Brustschild, farbfrisches Kabinettstück mit Besonderheit “Allseits raue Zähnung” und klarem Ra3 von “GERA 10
3 74", relativ späte Verwendung dieser Marke, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1rZ(1874) # 90,—

3078 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, mit sehr markant um ca. 1,5 mm nach unten rechts versetzter Prägung, entwertet
mit zentrisch klarem Preussen-K2 “LUCKAU 9 4 72", kleine helle Stelle und minimaler Knitter, Fotobefund Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 30,—

3079 1/3 Gr. hellgelblichgrün, Prachtstück mit zentrischem Sachsen-K2 “LEIPZIG”, gepr. Brugger BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
3080 1/3 Gr. gelblichgrün mit Zier-EKr. “BRESLAU 7/2 73" auf Briefstück, kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 25,—
3081 1/3 Gr. gelblichgrün mit besseren Sachsen Ra3 “GR. RÖHRSDORF B. PULSSNITZ 11.VI.72" auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 50,—
3082FP 1/3 Gr. gelblichgrün, gut geprägtes und gut gezähntes Exemplar mit gut lesbarem mittig aufgesetzten ERSTTAGSSTEMPEL “CHEMNITZ 1/1 72",

bis auf eine leichte Tönung in einwandfreier Erhaltung. Bisher sind nur wenige Ersttagsentwertungen auf dieser Wertstufe bekannt geworden.
Fotoattest Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a EST # 250,—
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3083 1/3 Gr. hellgelblichgrün, farbfrisches Prachtstück im kleinerem Markenformat L15, K1 “CHEMNITZ 18/1 72", gepr. Krug BPP, Mi. 60.- . . . . . . 2aL15 # 15,—
3084P 1/3 Gr. dunkelsmaragdgrün a. kleinem Briefstück, klar und ideal gest. “LEIPZIG”, tadellos, gepr. Sommer BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 50,—
3085 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrischer, deutlich geprägter, waager. Dreierstreifen auf blauem Briefstück, mit Zähnungsbesonderheit

“rechte Marke mit ausgefallenem Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie alle drei Marken mit allseits feiner, rauer Zähnung”. Ent-
wertet mit drei klaren Preussen-K2 “BERLIN P.E.27. 15 10 72". Der Dreierstreifen wurde beim aufkleben die Marken leicht überlappend verklebt,
linksseitig etwas angetrennt, in der Mitte leichte übergehende Briefpapier-Druckspur. Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(3)FZL ] 180,—

3086P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisches Kabinettstück mit Besonderheit “raue Zähnung”, zentrisch klar aufgesetzter Taxis-K1 “CASSEL”,
gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2brZ # 60,—

3087 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisches Kabinettstück mit Preussen-Ra2 von Weißensee, gepr. Krug BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
3088P 1872, 1/2 Gr. tadellos mit zentr. Entwertung, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
3089 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt, mit klarem Hufeisenstempel “HERFORD 7 NOVBR 72" (Spalink Nr. 18, 75 Punkte)

auf Postkartenausschnitt, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 40,—

3090 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch, mit vollständigem K1 “MONTABAUR 5 2 72" auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
3091 1/2 Gr. zinnober, Prachtbriefstück mit K1 “FORBACH 29 1 72", Mi. 55.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 15,—
3092 1/3 Gr. zinnober, Prachtbriefstück mit K1 “HAMBURG POSTEXPED.1. 18/4 72", gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 15,—
3093 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt auf Postkarte mit K1 RASTENBURG 22.7.72 nach Königsberg, Karte mit waagerechten

Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 20,—

3094 1/2 Gr. ziegelrot mit Sachsen-Ra3 “STADTPOST DRESDEN 10.VI.72" auf Ortsbrief (Hülle unten kl. Einriß, mit Tesafilm verschlossen), Fotobefund
Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

3095 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch, sehr gut geprägt, minimal unregelmäßig gezähnt, als portorichtige EF auf Postkartenformular, mit K1 “WINZENHEIM
13.12.72" (kleiner Ort bei Bad Kreuznach, Eröffnung erst in 1872) nach Frankfurt/M. (Ankstpl). Ein schöner Beleg mit nicht häufiger Entwertung!
Geprüft Sommer BPP und Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

3096 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 50,—
3097P 1 Gr. karmin mit 2 annähernd senkrechten, deutlich ausgeprägter Papierfalten,gest., Eckzahnfehler, in dieser Form selten Fotobefund Krug BPP . 4 # 50,—
3098P 1 Gr. rosa mit natürlicher senkr. Papierfalte, gest. “DORTMUND 18.3.72", selten, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
3099 1 Gr. karmin, kleiner Schild, Prachtbriefstück mit vollem Hufeisenstempel “HAGENAU i. ELS 29 JUNI 72" (Spalink 16, Bewertung 75 P.) . . . . . 4 ] 20,—
3100 1 Gr. karmin mit vorzüglicher Wappenprägung als portorichtige Einzelfrankatur mit herrlich klarem großen K1 “MEPPEN 13/2 72" auf Brief nach

Freren, alter Hannover-K1 als Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 20,—

3101 1 Gr. karmin, mit zentrisch klarem K1 “LABES 23 2 72" auf portopflichtiger Dienstsache nach Freienwalde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 15,—
3102 1 Gr. kleiner Schild, als portorichtige Einzelfrankatur auf NDP Correspondenz-Karte, Tarif bis zum 30.6.1872, mit Preussen-K2 “TRIER 18 3 72"

nach Frankfurt/M., Karte oben ein Einriss, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 30,—

3103 1 Gr. kleiner Schild, zwei Stück als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach den Niederlanden, mit K1 “RAPPOLTSWEILER 3/7 72" (Elsaß) nach
Amsterdam (Ankstpl). Obere Marke Zahnfehler, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 40,—

3104P 1 Gr. karmin mit seltenem Plattenfehler “Rahmen links neben TS in DEUTSCHE gebrochen” mit DKr. “ROSTOCK 19/3", Kabinett, Fotobefund Som-
mer BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IV # 120,—

3105FP 2 Groschen kleiner Brustschild tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotoattest Krug BPP: “in einwandfreier Erhal-
tung.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  * 800,—

3106FP 2 Gr. kleiner Schild dunkelgraublau, ohne Gummierung, Befund Sommer BPP “in deutlicher Prägung - bestens zentriert und gezähnt”, Mi. 800.-
für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  (*) 300,—

3107P 2 Gr. grauultramarin, kleiner Brustschild, Prachtstück als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief, mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i. ELS. 20 AUG.
72 8-12N.” (Spalink 26-4) nach Solothurn/Schweiz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

3108P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisches Luxusstück mit Druckbesonderheit “Druckfreie Stelle unter SC von GROSCHEN”, ideal zentrisch und klar aufge-
setzter Taxis-K1 “CASSEL”, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Abart # 80,—

3109P 2 Gr. grauultramarin, mit deutlich ausgeprägtem Plattenfehler XXIV “Farbpunkt über TS in DEUTSCHE”, lesbar mittig und plattenfehlersichtfrei
aufgesetzter Sachsen-K2 “CRIMMITSCHAU 4 MRZ 72", Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5XXIV # 60,—

3110 5 Gr. ockerbraun mit Sachsen Ra3 “DRESD(EN)”, tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
3111 5 Gr. ockerbraun, farbfrisches Exemplar mit klarem Oldenburg-Ra2 “ZETEL 13/10", im Falzbereiche helle Stellen, Mi. 120.- + Feuser 40 P. . . 6 # 20,—
3112 5 Gr. ockerbraun, farbfrisches und erhaben geprägtes Exemplar mit klarem Preussen-K1 “STADTKYLL 9 5 73" (OPD Koblenz), ganz leichte Eck-

bugspur, Mi. 120.- + Stempelbewertung Feuser 10 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 20,—

3113 5 Gr. ockerbraun, farbfrisches und erhaben geprägtes Kabinettstück in normaler Brustschildzähnung, zentrisch klarer Hufeisenstempel von
“ELBERFELD 8 AUG. 72" (Spalink 12-4), Mi. 120.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

3114 5 Gr. ockerbraun a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit seltenem R3 “SEIDENBERG REG.BEZ.LIEGNITZ”, tadellos, FB Hennies BPP . . . . . . . 6 ] 40,—
3115P 5 Gr. ockerbraun, waager. Paar a. kleinem Briefstück, 2mal klar gest. “ZEVEN”, tadellos, FB Sommer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 100,—
3116P 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar in sehr später und seltener Aufbrauchsverwendung als 50

Pfg-Marke im zweiten Halbjahr 1875, sauber entwertet mit dem ab Mitte 1875 eingeführtem Postamtsnummernstempel “MÜHLHAUSEN i. ELS. 2
b 11/9 75", üblich gezähnt und eine randhelle Stelle, Fotobefund Krug BPP, Mi. 420.- inkl. Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(1875) # 80,—

3117 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
3118 1 Kr. grausmaragdgrün, Prachtbriefstück mit vollem großen K1 “LAHR”, gepr. Krug BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 15,—
3119 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK,signiert Hennies BPP (Mi. 180,-) 7(2) ] 50,—
3120P 2 Kr. kleiner Schild, ziegelrot, tadellos gestempelt “FRIEDBERG 29/7 72", Fotobefund Hennies BPP ”sehr gut erhalten.", Mi. 400.- . . . . . . . . . 8 # 120,—
3121P 2 Kr. kleiner Schild, ziegelrot, zentrisch gestempelt “FRANKFURT A. M. 1/10 72", Luxus, Fotobefund Hennies BPP ”einwandfrei", Mi. 400.- - sehr

schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 150,—

3122 2 kr. ziegelrot, große Marke L16 (unten Zähne etwas verkürzt) mit 7 Kr. blau kleiner Schild auf Briefstück mit Ra3 “FRANKFURT A.M.
/STADTPOST-EXP. No 2/31.10.72" entwertet, dekorativ, Fotoattest Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 100,—

3123 3 Kr. karmin, mit nicht häufigem badischen Agentur-K1 “HAMMEREISENBACH 16 11 72" auf Briefstück (Dorf im Hochschwarzwald, OPD Kon-
stanz), Fotobefund Krug BPP ”...deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 40,—

3124 3 Kr. karmin, klar geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtiger Dienstsachenbriefhülle (Patinaspuren), mit herrlich klarem Taxis-K1
“LONDORF” über Ruppertenrod (rücks. Taxis-K1) nach Nieder-Ohmen, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 25,—

3125 3 Kr. kleiner Schild im Paar und Einzelwert auf Kabinett-Briefstück mit K1 MAINZ 19.10.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 30,—
3126 3 Kr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, Plattenfehler “Akzent über RE in REICHS”, mit klarem Teilabschlag des auf Brustschildmarken seltenem Ba-

den-L1 von “PFULLENDORF” und hs. Zusatz “72" auf Briefstück. Marke links unten leicht Eckrund. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . .
9XIa ] 50,—

3127 3 Kr. karmin, mit Plattenfehler “Heller Strich und Punkt im Rahmen oben links”, farbfrisches und gut geprägtes Exemplar mit zentrisch klarem Ta-
xis-K1 von “OBERWEISSBACH”, punkthelles Stellchen, sonst tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9XVII # 30,—

3128 7 Kr. grauultramarin, Prachtstück mit Taxis-K1 von “ARNSTADT”, gepr. Krug BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
3129 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit klarem K1 von “MANNHEIM” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
3130P 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar mit seltenem Badischen Bahnpost-K1 der Strecke “LUDWIGSH. JAGSTFELD

Z85", links randhelle Stelle, Fotobefund Krug BPP (05/2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 60,—

3131 7 Kr. ultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem K1 von “WORMS”, tiefst gepr, Krug BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 36,—
3132 7 Kr. ultramarin mit Preußen-EKr. “BINGEN 0.10.72" auf Briefstück” tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
3133P 7 Kr. ultramarin, Prachtstück zusammen mit senkr. Paar 1 Kr. gelblichgrün (untere Marke rechte untere Ecke abgerissen) auf wirkungsvollem

Briefstück, je Marke und nochmals nebengesetzt Baden-K2 “MOSBACH”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,7(2) ] 60,—

3134P 18 Kr. kleiner Brustschild ideal zentrisch gestempelt DRESDEN 29/8/72, rechts oben eckrund, etwas erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 500,— . . 11 # 60,—
3135P 18 kr. graubraun mit Taxis-EKr. “FRANKFURT A.M. SACHSENHAUSEN 26.9.” auf Briefstück, Kabinett, Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . 11 ] 160,—
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3136P 18 Kr. kleiner Schild, waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen mit einer 3 Kreuzer auf Briefstück, einwandfrei und tadellos
gestempelt “SAUERSCHWABENHEIM 11 11 73 7-8V” Attestkopie Sommer BPP für ein größeres Briefstück, von dem dieser Teil
stammt. Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(3), 9 ] 600,—

3137P 10 Gr. hellgraubraun, farbfrisches Prachtstück mit idealer Federzugentwertung “Wald 5/4 72", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  FZ 55,—
3138P 10 Gr. Ziffer mit alleinigem Poststempel BERLIN P.E.38  30/10/74, kleine Mängel, repariert, Fotobefund Krug BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . 12 # 150,—
3139P 10 Gr. grau, tadellos gezähnt, sauber mit Federzug “Culm 27... 72" entwertet, gepr. Sommer BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 70,—
3140FP 10 Gr. Ziffernzeichnung, grau, sieben Exemplare auf Paketbegleitkarte (Teil der Frankatur abgefallen), die Karte lief von “LANGEN-

SALZA 14 9" über Bremen nach USA, 4 Marken in einwandfreier Qualität, 3 Werte fehlerhaft, Fotoattest Krug BPP (1994), dennoch
seltenes und reizvolles Stück für die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(7) [ 1000,—

3141P 10 Gr. mit Federzugentwertung, gepr. Zierer, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Fdz.gepr. # 65,—
3142P 30 Gr. ultramarin, farbfrisches Exemplar mit idealer Federzugentwertung von Frankfurt/Main 10/4 73, linke untere Ecke rund und helle Stellen, Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13  FZ 75,—

3143P 30 Gr. Innendienst tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 100,—
3144P 1/2 Gr. orange mit deutlicher Papierfalte rechts vom Kreis, gest., Zahnfehler, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
3145 1/2 Gr. orange, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem Bahnpost-L3 der Strecke “HAMBURG - WAMDRUP”, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . 14 # 20,—
3146 1/2 Gr. orange mit taxis-EKr. “APOLDA 26.9.72" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
3147 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, farbfrisches Kabinettstück mit großem Grotesk-K2 “BÜTZOW 17 12 72" (in Mecklenburg-Schwerin) als EF auf amt-

lichen Postkarten-Formular nach Berlin, Karte unten ein kleiner Flachriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,—

3148 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, zwei tieffarbige Exemplare als Mehrfachfrankatur auf portopflichtiger Dienstsache, mit großem Antiqua-K1
“GUDENSBERG 11 7 72" nach Rauschenberg (rücks. Taxis-K1), vollständiger Briefinhalt, Briefpapier Alters-/Patinaspuren, vorders. dennoch
wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) [ 50,—

3149 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Eckrund)
als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote Lacksiegel,
gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 60,—

3150P 1 Kr. kleiner Schild, orange, sauber gezähntes Kabinettstück mit voll aufgesetztem badischen Einkreiser “ORSCHWEIER 4 NOV” auf Briefstück,
Fotobefund Hennies BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 80,—

3151P 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf oben etwas verkürztem Postkartenformular, mit klarem, nicht häufigen badischen
Agentur-K1 “SCHAPBACH (10) 3 74" nach München (Ankstpl), Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 100,—

3152P 1/4 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, hervorragend gezähnt und geprägt, noch völlig unsigniert! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
3153 1/4 Gr. grauviolett, ungebr. Kabinett Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
3154P 1/4 Gr. violett mit Hufeisenstempel “MÜLHAUSEN i. ELS. BHF” tadellos, sign. u. Befund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
3155 1/4 Gr. großer Schild tadellos gestempelt auf Briefstück  (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
3156 1/4 Gr. grauviolett großer Schild in nicht häufiger MiF 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Briefstück einer Auslandsdrucksache mit Ra3 von

“COELN”, minimal Patina, ansonsten tadellos, Mi. 190.- + (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16, 14 ] 30,—

3157P 1/3 Gr. grün mit Plattenfehler “Punkt unter R” ideal klar gestempelt METZ BAHN... 3 4 74, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 100,—
3158P 1/3 Gr. gelblichgrün, sehr gut geprägtes Exemplar mit deutlichem Schraubenkopfabdruck im Prägefeld, zentrischer Hufeisenstempel “HAMBURG

I.A. 12 SEPT. 73" (Monatsangabe Kopf stehend, Spalink 17-1), Markenfarbe etwas verblasst, sonst einwandfreie Erhaltung, Fotobefund Krug BPP
17SKA # 40,—

3159P 1/3 Gr. grün tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
3160 1/3 Gr. gelbgrün, Prachtbriefstück mit vollem K1 “ZEITZ 30 12 74", vorletzter Tag der Groschenzeit, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a ] 15,—
3161 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte, mit großem K1 “EISENACH 4.2.74" nach Celle, Karte unten waager. Bug . . . . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
3162 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte einer Chocolaten & Confecturen-Fabrik aus Dresden, mit Sachsen-Ra3

“DRESDEN V. 6.VII.73" nach Löbau, kleine Braunpunkte, bestens gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 80,—

3163 1/3 Gr. grün großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS. BHF. 27.NOVBR.74, un-
tere Marke mit interessantem Farbstrich unter G in Groschen,entsprechender Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(3) ] 50,—

3164P 1/3 Gr. dunkelgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Hennies BPP (für aufgeteilten 6er-Block): “postfrisch, farbfrisch, sehr gut geprägt,
sehr gut zentriert, sehr gut gezähnt, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 150,—

3165P 1/3 Gr. großer  Schild dunkelgrün, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, etwas Patina, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 170.- . . . . 17b  * 50,—
3166P 1/3 Gr dunkelgrün, gestempelt, tadellos, doppelt sign. Hennies BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 40,—
3167 1/3 Gr. dunkelgrün, waager. Paar, angetrennt, gest., unten unregelmäßige Zähnung, gepr. Sommer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 80,—
3168 1/2 Gr. orange mit Hannover DKr. “HERMANNSBURG 13.11" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
3169 1/2 Gr. orange, als portorichtige EF auf langformatigem, doppelt verwendeten Dienstbrief in den eigenen Landzustellbezirk, mit Schleswig-Hol-

stein-K2 “SEGEBERG 7 4 74" nach Leezen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 40,—

3170 1/2 Gr. orange, großer Schild, als portorichtige EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit Preussen-Ra2 “HAMMERSTEIN” (OPD Marien-
werder) nach Loosen, Briefpapier kleine Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

3171 1/2 Gr. orange, mit großem Antiqua-K2 “DÜLKEN 19 1 74" (OPD Düsseldorf) auf Postkarte nach Barmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 20,—
3172 1/2 Gr. orange, sehr gut geprägtes waager. Paar auf Briefstück, entgegen der Norm nur mit einem Einzelabschlag Preussen-K2 “COTTBUS 10 12

72" entwertet, bei Kreisstempelentwertung erfolgte sonst je Marke ein Stempelabschlag, handschriftlich sign. Hennies . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) ] 40,—

3173 1/2 Gr. orange,waager. Paar im kleinerem Format L15, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “ANCLAM”, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . 18(2)L15 # 20,—
3174P 1/2 Gr. orange, lose Marke und 1 Gr. karmin auf kleinem Briefstück-Teil, beide Marken sauber und klar mit Nachverwendetem Sachsen-Num-

mernstempel “7" Bahnpost Riesa-Zwickau entwertet. Die 1/2 Gr. kurzer Eckzahn, die 1 Gr. mit Fotobefund Sommer BPP ”Fehlerfreie, frische
Marke". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19 #/] 150,—

3175P 1/2 Gr. orange mit deutlicher Doppelprägung, die erste Prägung erfolgte ca. 1,5mm nach links versetzt, mit klarem EKr. “KATTOWITZ 21/2 73",
die farbfrische Marke hat Zahnfehler, ansonsten fehlerfrei, Register-Nr. 829, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä # 150,—

3176 1/2 Gr. orange mit Plattenfehler “Farbanstrich vom Außenkreis zum H in DEUTSCHE”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . 18III # 20,—
3177P 1 Gr. karmin mit deutlich ausgeprägter Papierfalte, ungebr., tadellos, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 100,—
3178 1 Gr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
3179P 1 Gr. hellrosa mit senkr. Druck- und Farbfalte, gest. mit seltenem Rahmenstempel “CHARLOTTENBURG” tadellos, in vorliegender Form sehr sel-

ten, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 100,—

3180 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit Ra2 “CHARLOTTENBURG 2.1/75" (Aufbruch 1875), etwas unregelmäßige Zähnung, gepr.
Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 30,—

3181P 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeiten “Großer Farbfleck über HE in GROSCHEN” mit Hannover DKr. “ESCHEDE”, tadellos, Fotobefund Krug BPP. 19 # 50,—
3182P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelkontur des Innenkreises, gest., tadellos, Fotokurzbefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 80,—
3183P 1 Gr. karmin mit fehlendem Farbauftrag in der rechten unteren Bogenecke, gest. mit Preußen-DKr. “JAUER 13.8.72", tadellos, Fotobefund

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 80,—

3184P 1 Gr. karmin mit interess. Farbabklatsch vom Bogen, nach rechts versetzt, gest., Eckbug, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
3185P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 “BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und Guldenwäh-

rung. Fotobefund Krug BPP ”Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bogenrand sind nicht
häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

3186P 1 Gr. karmin mit stärkerer senkr. Druckfalte, gest. mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS. 14. MAI 74", tadellos, selten, Fotobefund Sommer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 100,—

3187P 1 Gr. karmin, große Marke L16, unten mit Druckzufälligkeit “weißer Fleck”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 75,—
3188 1 Gr. Magenta, seltene Farbnuance, zentrisch klar entwertet mit Preussen-K2 “SMAZIN 27 11 73" Fotobefund Sommer BPP ”Der Stempel des

kleinen Ortes aus Westpreußen/Danzig-Neustadt ist sehr selten. Ein vorzüglich erhaltenes, seltenes Stück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 50,—

3189 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 HOLZHAUSEN 10.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
3190 1 Gr. großer Schild mit Farbfleck oben rechts auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—

77

Deutsches Reich

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

76



3083 1/3 Gr. hellgelblichgrün, farbfrisches Prachtstück im kleinerem Markenformat L15, K1 “CHEMNITZ 18/1 72", gepr. Krug BPP, Mi. 60.- . . . . . . 2aL15 # 15,—
3084P 1/3 Gr. dunkelsmaragdgrün a. kleinem Briefstück, klar und ideal gest. “LEIPZIG”, tadellos, gepr. Sommer BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 50,—
3085 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrischer, deutlich geprägter, waager. Dreierstreifen auf blauem Briefstück, mit Zähnungsbesonderheit

“rechte Marke mit ausgefallenem Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie alle drei Marken mit allseits feiner, rauer Zähnung”. Ent-
wertet mit drei klaren Preussen-K2 “BERLIN P.E.27. 15 10 72". Der Dreierstreifen wurde beim aufkleben die Marken leicht überlappend verklebt,
linksseitig etwas angetrennt, in der Mitte leichte übergehende Briefpapier-Druckspur. Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(3)FZL ] 180,—

3086P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisches Kabinettstück mit Besonderheit “raue Zähnung”, zentrisch klar aufgesetzter Taxis-K1 “CASSEL”,
gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2brZ # 60,—

3087 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisches Kabinettstück mit Preussen-Ra2 von Weißensee, gepr. Krug BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
3088P 1872, 1/2 Gr. tadellos mit zentr. Entwertung, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
3089 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt, mit klarem Hufeisenstempel “HERFORD 7 NOVBR 72" (Spalink Nr. 18, 75 Punkte)

auf Postkartenausschnitt, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 40,—

3090 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch, mit vollständigem K1 “MONTABAUR 5 2 72" auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
3091 1/2 Gr. zinnober, Prachtbriefstück mit K1 “FORBACH 29 1 72", Mi. 55.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 15,—
3092 1/3 Gr. zinnober, Prachtbriefstück mit K1 “HAMBURG POSTEXPED.1. 18/4 72", gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 15,—
3093 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt auf Postkarte mit K1 RASTENBURG 22.7.72 nach Königsberg, Karte mit waagerechten

Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 20,—

3094 1/2 Gr. ziegelrot mit Sachsen-Ra3 “STADTPOST DRESDEN 10.VI.72" auf Ortsbrief (Hülle unten kl. Einriß, mit Tesafilm verschlossen), Fotobefund
Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

3095 1/2 Gr. ziegelrot, farbfrisch, sehr gut geprägt, minimal unregelmäßig gezähnt, als portorichtige EF auf Postkartenformular, mit K1 “WINZENHEIM
13.12.72" (kleiner Ort bei Bad Kreuznach, Eröffnung erst in 1872) nach Frankfurt/M. (Ankstpl). Ein schöner Beleg mit nicht häufiger Entwertung!
Geprüft Sommer BPP und Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

3096 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 50,—
3097P 1 Gr. karmin mit 2 annähernd senkrechten, deutlich ausgeprägter Papierfalten,gest., Eckzahnfehler, in dieser Form selten Fotobefund Krug BPP . 4 # 50,—
3098P 1 Gr. rosa mit natürlicher senkr. Papierfalte, gest. “DORTMUND 18.3.72", selten, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
3099 1 Gr. karmin, kleiner Schild, Prachtbriefstück mit vollem Hufeisenstempel “HAGENAU i. ELS 29 JUNI 72" (Spalink 16, Bewertung 75 P.) . . . . . 4 ] 20,—
3100 1 Gr. karmin mit vorzüglicher Wappenprägung als portorichtige Einzelfrankatur mit herrlich klarem großen K1 “MEPPEN 13/2 72" auf Brief nach

Freren, alter Hannover-K1 als Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 20,—

3101 1 Gr. karmin, mit zentrisch klarem K1 “LABES 23 2 72" auf portopflichtiger Dienstsache nach Freienwalde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 15,—
3102 1 Gr. kleiner Schild, als portorichtige Einzelfrankatur auf NDP Correspondenz-Karte, Tarif bis zum 30.6.1872, mit Preussen-K2 “TRIER 18 3 72"

nach Frankfurt/M., Karte oben ein Einriss, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 30,—

3103 1 Gr. kleiner Schild, zwei Stück als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach den Niederlanden, mit K1 “RAPPOLTSWEILER 3/7 72" (Elsaß) nach
Amsterdam (Ankstpl). Obere Marke Zahnfehler, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 40,—

3104P 1 Gr. karmin mit seltenem Plattenfehler “Rahmen links neben TS in DEUTSCHE gebrochen” mit DKr. “ROSTOCK 19/3", Kabinett, Fotobefund Som-
mer BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IV # 120,—

3105FP 2 Groschen kleiner Brustschild tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotoattest Krug BPP: “in einwandfreier Erhal-
tung.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  * 800,—

3106FP 2 Gr. kleiner Schild dunkelgraublau, ohne Gummierung, Befund Sommer BPP “in deutlicher Prägung - bestens zentriert und gezähnt”, Mi. 800.-
für (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  (*) 300,—

3107P 2 Gr. grauultramarin, kleiner Brustschild, Prachtstück als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief, mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i. ELS. 20 AUG.
72 8-12N.” (Spalink 26-4) nach Solothurn/Schweiz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

3108P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisches Luxusstück mit Druckbesonderheit “Druckfreie Stelle unter SC von GROSCHEN”, ideal zentrisch und klar aufge-
setzter Taxis-K1 “CASSEL”, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Abart # 80,—

3109P 2 Gr. grauultramarin, mit deutlich ausgeprägtem Plattenfehler XXIV “Farbpunkt über TS in DEUTSCHE”, lesbar mittig und plattenfehlersichtfrei
aufgesetzter Sachsen-K2 “CRIMMITSCHAU 4 MRZ 72", Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5XXIV # 60,—

3110 5 Gr. ockerbraun mit Sachsen Ra3 “DRESD(EN)”, tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
3111 5 Gr. ockerbraun, farbfrisches Exemplar mit klarem Oldenburg-Ra2 “ZETEL 13/10", im Falzbereiche helle Stellen, Mi. 120.- + Feuser 40 P. . . 6 # 20,—
3112 5 Gr. ockerbraun, farbfrisches und erhaben geprägtes Exemplar mit klarem Preussen-K1 “STADTKYLL 9 5 73" (OPD Koblenz), ganz leichte Eck-

bugspur, Mi. 120.- + Stempelbewertung Feuser 10 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 20,—

3113 5 Gr. ockerbraun, farbfrisches und erhaben geprägtes Kabinettstück in normaler Brustschildzähnung, zentrisch klarer Hufeisenstempel von
“ELBERFELD 8 AUG. 72" (Spalink 12-4), Mi. 120.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

3114 5 Gr. ockerbraun a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit seltenem R3 “SEIDENBERG REG.BEZ.LIEGNITZ”, tadellos, FB Hennies BPP . . . . . . . 6 ] 40,—
3115P 5 Gr. ockerbraun, waager. Paar a. kleinem Briefstück, 2mal klar gest. “ZEVEN”, tadellos, FB Sommer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 100,—
3116P 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar in sehr später und seltener Aufbrauchsverwendung als 50

Pfg-Marke im zweiten Halbjahr 1875, sauber entwertet mit dem ab Mitte 1875 eingeführtem Postamtsnummernstempel “MÜHLHAUSEN i. ELS. 2
b 11/9 75", üblich gezähnt und eine randhelle Stelle, Fotobefund Krug BPP, Mi. 420.- inkl. Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(1875) # 80,—

3117 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 25,—
3118 1 Kr. grausmaragdgrün, Prachtbriefstück mit vollem großen K1 “LAHR”, gepr. Krug BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 15,—
3119 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK,signiert Hennies BPP (Mi. 180,-) 7(2) ] 50,—
3120P 2 Kr. kleiner Schild, ziegelrot, tadellos gestempelt “FRIEDBERG 29/7 72", Fotobefund Hennies BPP ”sehr gut erhalten.", Mi. 400.- . . . . . . . . . 8 # 120,—
3121P 2 Kr. kleiner Schild, ziegelrot, zentrisch gestempelt “FRANKFURT A. M. 1/10 72", Luxus, Fotobefund Hennies BPP ”einwandfrei", Mi. 400.- - sehr

schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 150,—

3122 2 kr. ziegelrot, große Marke L16 (unten Zähne etwas verkürzt) mit 7 Kr. blau kleiner Schild auf Briefstück mit Ra3 “FRANKFURT A.M.
/STADTPOST-EXP. No 2/31.10.72" entwertet, dekorativ, Fotoattest Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 100,—

3123 3 Kr. karmin, mit nicht häufigem badischen Agentur-K1 “HAMMEREISENBACH 16 11 72" auf Briefstück (Dorf im Hochschwarzwald, OPD Kon-
stanz), Fotobefund Krug BPP ”...deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 40,—

3124 3 Kr. karmin, klar geprägt, als portorichtige EF auf portopflichtiger Dienstsachenbriefhülle (Patinaspuren), mit herrlich klarem Taxis-K1
“LONDORF” über Ruppertenrod (rücks. Taxis-K1) nach Nieder-Ohmen, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 25,—

3125 3 Kr. kleiner Schild im Paar und Einzelwert auf Kabinett-Briefstück mit K1 MAINZ 19.10.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 30,—
3126 3 Kr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, Plattenfehler “Akzent über RE in REICHS”, mit klarem Teilabschlag des auf Brustschildmarken seltenem Ba-

den-L1 von “PFULLENDORF” und hs. Zusatz “72" auf Briefstück. Marke links unten leicht Eckrund. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . .
9XIa ] 50,—

3127 3 Kr. karmin, mit Plattenfehler “Heller Strich und Punkt im Rahmen oben links”, farbfrisches und gut geprägtes Exemplar mit zentrisch klarem Ta-
xis-K1 von “OBERWEISSBACH”, punkthelles Stellchen, sonst tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9XVII # 30,—

3128 7 Kr. grauultramarin, Prachtstück mit Taxis-K1 von “ARNSTADT”, gepr. Krug BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
3129 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit klarem K1 von “MANNHEIM” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
3130P 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar mit seltenem Badischen Bahnpost-K1 der Strecke “LUDWIGSH. JAGSTFELD

Z85", links randhelle Stelle, Fotobefund Krug BPP (05/2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 60,—

3131 7 Kr. ultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem K1 von “WORMS”, tiefst gepr, Krug BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 36,—
3132 7 Kr. ultramarin mit Preußen-EKr. “BINGEN 0.10.72" auf Briefstück” tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
3133P 7 Kr. ultramarin, Prachtstück zusammen mit senkr. Paar 1 Kr. gelblichgrün (untere Marke rechte untere Ecke abgerissen) auf wirkungsvollem

Briefstück, je Marke und nochmals nebengesetzt Baden-K2 “MOSBACH”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,7(2) ] 60,—

3134P 18 Kr. kleiner Brustschild ideal zentrisch gestempelt DRESDEN 29/8/72, rechts oben eckrund, etwas erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 500,— . . 11 # 60,—
3135P 18 kr. graubraun mit Taxis-EKr. “FRANKFURT A.M. SACHSENHAUSEN 26.9.” auf Briefstück, Kabinett, Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . 11 ] 160,—
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3136P 18 Kr. kleiner Schild, waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen mit einer 3 Kreuzer auf Briefstück, einwandfrei und tadellos
gestempelt “SAUERSCHWABENHEIM 11 11 73 7-8V” Attestkopie Sommer BPP für ein größeres Briefstück, von dem dieser Teil
stammt. Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(3), 9 ] 600,—

3137P 10 Gr. hellgraubraun, farbfrisches Prachtstück mit idealer Federzugentwertung “Wald 5/4 72", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  FZ 55,—
3138P 10 Gr. Ziffer mit alleinigem Poststempel BERLIN P.E.38  30/10/74, kleine Mängel, repariert, Fotobefund Krug BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . 12 # 150,—
3139P 10 Gr. grau, tadellos gezähnt, sauber mit Federzug “Culm 27... 72" entwertet, gepr. Sommer BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 70,—
3140FP 10 Gr. Ziffernzeichnung, grau, sieben Exemplare auf Paketbegleitkarte (Teil der Frankatur abgefallen), die Karte lief von “LANGEN-

SALZA 14 9" über Bremen nach USA, 4 Marken in einwandfreier Qualität, 3 Werte fehlerhaft, Fotoattest Krug BPP (1994), dennoch
seltenes und reizvolles Stück für die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(7) [ 1000,—

3141P 10 Gr. mit Federzugentwertung, gepr. Zierer, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Fdz.gepr. # 65,—
3142P 30 Gr. ultramarin, farbfrisches Exemplar mit idealer Federzugentwertung von Frankfurt/Main 10/4 73, linke untere Ecke rund und helle Stellen, Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13  FZ 75,—

3143P 30 Gr. Innendienst tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 100,—
3144P 1/2 Gr. orange mit deutlicher Papierfalte rechts vom Kreis, gest., Zahnfehler, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
3145 1/2 Gr. orange, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem Bahnpost-L3 der Strecke “HAMBURG - WAMDRUP”, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . 14 # 20,—
3146 1/2 Gr. orange mit taxis-EKr. “APOLDA 26.9.72" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
3147 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, farbfrisches Kabinettstück mit großem Grotesk-K2 “BÜTZOW 17 12 72" (in Mecklenburg-Schwerin) als EF auf amt-

lichen Postkarten-Formular nach Berlin, Karte unten ein kleiner Flachriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,—

3148 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, zwei tieffarbige Exemplare als Mehrfachfrankatur auf portopflichtiger Dienstsache, mit großem Antiqua-K1
“GUDENSBERG 11 7 72" nach Rauschenberg (rücks. Taxis-K1), vollständiger Briefinhalt, Briefpapier Alters-/Patinaspuren, vorders. dennoch
wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) [ 50,—

3149 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Eckrund)
als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote Lacksiegel,
gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 60,—

3150P 1 Kr. kleiner Schild, orange, sauber gezähntes Kabinettstück mit voll aufgesetztem badischen Einkreiser “ORSCHWEIER 4 NOV” auf Briefstück,
Fotobefund Hennies BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 80,—

3151P 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf oben etwas verkürztem Postkartenformular, mit klarem, nicht häufigen badischen
Agentur-K1 “SCHAPBACH (10) 3 74" nach München (Ankstpl), Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 100,—

3152P 1/4 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, hervorragend gezähnt und geprägt, noch völlig unsigniert! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
3153 1/4 Gr. grauviolett, ungebr. Kabinett Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
3154P 1/4 Gr. violett mit Hufeisenstempel “MÜLHAUSEN i. ELS. BHF” tadellos, sign. u. Befund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
3155 1/4 Gr. großer Schild tadellos gestempelt auf Briefstück  (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
3156 1/4 Gr. grauviolett großer Schild in nicht häufiger MiF 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Briefstück einer Auslandsdrucksache mit Ra3 von

“COELN”, minimal Patina, ansonsten tadellos, Mi. 190.- + (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16, 14 ] 30,—

3157P 1/3 Gr. grün mit Plattenfehler “Punkt unter R” ideal klar gestempelt METZ BAHN... 3 4 74, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 100,—
3158P 1/3 Gr. gelblichgrün, sehr gut geprägtes Exemplar mit deutlichem Schraubenkopfabdruck im Prägefeld, zentrischer Hufeisenstempel “HAMBURG

I.A. 12 SEPT. 73" (Monatsangabe Kopf stehend, Spalink 17-1), Markenfarbe etwas verblasst, sonst einwandfreie Erhaltung, Fotobefund Krug BPP
17SKA # 40,—

3159P 1/3 Gr. grün tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
3160 1/3 Gr. gelbgrün, Prachtbriefstück mit vollem K1 “ZEITZ 30 12 74", vorletzter Tag der Groschenzeit, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a ] 15,—
3161 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte, mit großem K1 “EISENACH 4.2.74" nach Celle, Karte unten waager. Bug . . . . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
3162 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte einer Chocolaten & Confecturen-Fabrik aus Dresden, mit Sachsen-Ra3

“DRESDEN V. 6.VII.73" nach Löbau, kleine Braunpunkte, bestens gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 80,—

3163 1/3 Gr. grün großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS. BHF. 27.NOVBR.74, un-
tere Marke mit interessantem Farbstrich unter G in Groschen,entsprechender Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(3) ] 50,—

3164P 1/3 Gr. dunkelgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Hennies BPP (für aufgeteilten 6er-Block): “postfrisch, farbfrisch, sehr gut geprägt,
sehr gut zentriert, sehr gut gezähnt, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 150,—

3165P 1/3 Gr. großer  Schild dunkelgrün, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, etwas Patina, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 170.- . . . . 17b  * 50,—
3166P 1/3 Gr dunkelgrün, gestempelt, tadellos, doppelt sign. Hennies BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 40,—
3167 1/3 Gr. dunkelgrün, waager. Paar, angetrennt, gest., unten unregelmäßige Zähnung, gepr. Sommer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 80,—
3168 1/2 Gr. orange mit Hannover DKr. “HERMANNSBURG 13.11" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
3169 1/2 Gr. orange, als portorichtige EF auf langformatigem, doppelt verwendeten Dienstbrief in den eigenen Landzustellbezirk, mit Schleswig-Hol-

stein-K2 “SEGEBERG 7 4 74" nach Leezen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 40,—

3170 1/2 Gr. orange, großer Schild, als portorichtige EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit Preussen-Ra2 “HAMMERSTEIN” (OPD Marien-
werder) nach Loosen, Briefpapier kleine Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

3171 1/2 Gr. orange, mit großem Antiqua-K2 “DÜLKEN 19 1 74" (OPD Düsseldorf) auf Postkarte nach Barmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 20,—
3172 1/2 Gr. orange, sehr gut geprägtes waager. Paar auf Briefstück, entgegen der Norm nur mit einem Einzelabschlag Preussen-K2 “COTTBUS 10 12

72" entwertet, bei Kreisstempelentwertung erfolgte sonst je Marke ein Stempelabschlag, handschriftlich sign. Hennies . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) ] 40,—

3173 1/2 Gr. orange,waager. Paar im kleinerem Format L15, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “ANCLAM”, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . 18(2)L15 # 20,—
3174P 1/2 Gr. orange, lose Marke und 1 Gr. karmin auf kleinem Briefstück-Teil, beide Marken sauber und klar mit Nachverwendetem Sachsen-Num-

mernstempel “7" Bahnpost Riesa-Zwickau entwertet. Die 1/2 Gr. kurzer Eckzahn, die 1 Gr. mit Fotobefund Sommer BPP ”Fehlerfreie, frische
Marke". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19 #/] 150,—

3175P 1/2 Gr. orange mit deutlicher Doppelprägung, die erste Prägung erfolgte ca. 1,5mm nach links versetzt, mit klarem EKr. “KATTOWITZ 21/2 73",
die farbfrische Marke hat Zahnfehler, ansonsten fehlerfrei, Register-Nr. 829, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä # 150,—

3176 1/2 Gr. orange mit Plattenfehler “Farbanstrich vom Außenkreis zum H in DEUTSCHE”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . 18III # 20,—
3177P 1 Gr. karmin mit deutlich ausgeprägter Papierfalte, ungebr., tadellos, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 100,—
3178 1 Gr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
3179P 1 Gr. hellrosa mit senkr. Druck- und Farbfalte, gest. mit seltenem Rahmenstempel “CHARLOTTENBURG” tadellos, in vorliegender Form sehr sel-

ten, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 100,—

3180 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit Ra2 “CHARLOTTENBURG 2.1/75" (Aufbruch 1875), etwas unregelmäßige Zähnung, gepr.
Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 30,—

3181P 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeiten “Großer Farbfleck über HE in GROSCHEN” mit Hannover DKr. “ESCHEDE”, tadellos, Fotobefund Krug BPP. 19 # 50,—
3182P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelkontur des Innenkreises, gest., tadellos, Fotokurzbefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 80,—
3183P 1 Gr. karmin mit fehlendem Farbauftrag in der rechten unteren Bogenecke, gest. mit Preußen-DKr. “JAUER 13.8.72", tadellos, Fotobefund

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 80,—

3184P 1 Gr. karmin mit interess. Farbabklatsch vom Bogen, nach rechts versetzt, gest., Eckbug, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
3185P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 “BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und Guldenwäh-

rung. Fotobefund Krug BPP ”Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bogenrand sind nicht
häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

3186P 1 Gr. karmin mit stärkerer senkr. Druckfalte, gest. mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS. 14. MAI 74", tadellos, selten, Fotobefund Sommer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 100,—

3187P 1 Gr. karmin, große Marke L16, unten mit Druckzufälligkeit “weißer Fleck”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 75,—
3188 1 Gr. Magenta, seltene Farbnuance, zentrisch klar entwertet mit Preussen-K2 “SMAZIN 27 11 73" Fotobefund Sommer BPP ”Der Stempel des

kleinen Ortes aus Westpreußen/Danzig-Neustadt ist sehr selten. Ein vorzüglich erhaltenes, seltenes Stück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 50,—

3189 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 HOLZHAUSEN 10.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
3190 1 Gr. großer Schild mit Farbfleck oben rechts auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
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3191 1 Gr. karmin vom unteren Bogenrand mit vollem geradem Ra3 “DRESDEN / POST-EXPEDITION No 1 /  25.11.73" auf Briefstück, Kabinett . . . 19 ] 20,—
3192 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segmentstempel

von “OERTZENHOF BAHNHOF” auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 50,—

3193 1 Gr. karmin, mit K1 “BRÄUNSDORF 20 10 73" (Sachsen, Kreis Freiberg) nebst Ra1 ”Portopflichtige Dienstsache" nach Dippoldiswalde, vollstän-
diger Briefinhalt, ein wirkungsvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 20,—

3194 1 Gr. karmin, mit K1 “GROSS-BOSCHPOL 29 10 74" (OPD Cöslin) auf Brief nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 30,—
3195 1 Gr. karmin, mit Ra3 “LICHTENBERG IN BRAUNSCHWEIG 29 5 73" auf portopflichtiger Dienstsache nach Wolfenbüttel,Marke Mängel, nicht häu-

fige Entwertung aus dem Kreis Wolfenbüttel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 15,—

3196 1 Gr. großer Schild im senkr. Paar auf Briefstück, sauber abgestempelt “REMSE” (neuer DR-Postort 1/73 eröffnet), auf Brustschilden seltene Ent-
wertung! Farbfrisch, sehr gut geprägt und gut gezähnt, etwas Patina, Fotobefund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) ] 50,—

3197 1 Gr. karmin, großer Schild Ausgabe 1872, zwei Einzelstücke (linke Marke Zahnfehler) zusammen mit 10 Pfennige dunkelbräunlichrot (nach
Handbuch a/1, seltene Farbnuance) Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück. Entwertet mit zwei klaren Preussen-K2 “FORST
18/10 75", sehr späte Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken als Pfennige-Marken im zweiten Halbjahr 1875,gepr. Wiegand BPP. . .

19(2),33a/1 ] 100,—

3198 1 Gr. karmin, Einzelstück u. senkr. Paar (obere Marke Mängel) als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit besserem Preussen-Ra3
“GOTHA BAHNHOF 3/10 73" nach Rom/Italien, von dort weitergeleitet nach Perugia, Kuvert Randmängel. Im Ausland weitergeleitete Briefe sind
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 30,—

3199P 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarin, zusammen auf portopflichtigem Dienstsachen-Auslagen-Brief, mit Taxis-K1 “RUNKEL 17 11 (1874)” nebst Nie-
renstempel “Auslagen.” nach Rohnstadt bei Weilmünster und wieder retour nach Runkel, rücks. Dienstsiegelstempel von Runkel Unzustellbar-
keitsvermerk aus Weilmünster, ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 120,—

3200 1 Gr. karmin zusammen mit 2 Gr. blau als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbriefkuvert. Mit zwei herrlich klaren K1 “METZ BAHNHOF 10 2
73" nach Paris/Frankreich. Die 1 Gr.-Marke winzige Eckzahnschürfung rechts oben, gepr. Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

3201P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1 mm nach links unten versetzt, mit EKr. “MONTJOE 22.12.73", Kabinett,
Register-Nr. 486, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä # 150,—

3202P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,7mm nach oben versetzt, mit preuß. DKr. “MÜHLBERG 10.9.74" auf
Briefstück, die Marke hat links unten Scherentrennung, sonst tadellos, Register-Nr. 466, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä ] 80,—

3203FP 6 P. 25 C. auf 5 Mark Reichsgründungsgedenkfeier mit Aufdruck “Marocco”, Urmarke in der Type I, Nachmalung nur mit Deckweiß, mit weiterem
Aufdruck “Specimen”, ungebraucht mit kleinem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt ... fehlerfrei”, Mi. 550.- . .

19I/IV SP  * 200,—

3204P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist der
Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!”- TOP-Stück!. . . . . . . . . .

19II # 180,—

3205FP 1 Gr. karmin, mit Plattenfehler III “tropfenförmiger Punkt hinter Groschen”, mittig aufgesetzter Taxis-K1 “BIEBRICH 31/12". In dieser schönen
Qualität, vor allem mit beliebten Thurn und Taxis-Stempel, kaum einmal angeboten. Ein Liebhaberstück! Fotoattest Krug BPP (05/2013) ”Die Mar-
ke ist farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 200,—

3206P 1 Gr. karmin, kleinere Marke L15 mit seltenem Plattenfehler IX und Prägeausfall, gest. “BIRSTEIN”, kleine Beanstandungen, Fotobefund Sommer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IX # 100,—

3207P 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, etwas unruhig gezähnt, auf sehr dünnem Papier gedruckt, selten, entwertet mit klarem Ra3 von “DRESDEN”,
Fotobefund Sommer BPP “nur wenige vergleichbare 1 Gr.-Werte sind registriert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Papier # 100,—

3208 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild einen
Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “GERSWALDE”, Fotobefund Sommer BPP “von dieser Type nur wenige Belege bekannt, sehr
gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 100,—

3209 1 Gr. großer Schild karmin, postfrisch, Gummi teils gebräunt, waager. Bug, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 300.- - Randstücke sind seltener!. . . 19Rand  ** 50,—
3210 1 Gr. mit Platenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19VII # 40,—
3211 1 Gr. karmin mit deutlichem Plattenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE” (Feld 94) auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . 19VII ] 50,—
3212 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Gebrochenes H in GROSCHEN” (Feld 141) mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 17 JAN 73" tadellos, Fotobe-

fund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XII # 40,—

3213P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XVI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges Briefstück): “...sehr
gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XVI # 50,—

3214 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XXI und besseren Stempel “BERLIN H. ST. P. E”, tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XXI # 20,—
3215 2 Gr. tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 35,—
3216 2 Gr. grauultramarin mit Doppelkontur des Innenkreises mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 22 MAI 74", Eckzahn ergänzt, gepr. Krug BPP 20 # 25,—
3217 2 Gr. grauultramarin, mit dickem Farbfleck in Druckfarbe rechts oberhalb der rechten Wertziffer, gestempelt, Fotobefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 25,—

3218P 2 Gr. grauultramarin, in später Aufbrauchsverwendung als 20 Pfg-Marke mit klarem, erst Mitte 1875 eingeführten Postamtsnummernstempel
“CÖLN 2. b 15/7 75" auf Briefstück, ein kurzer Zahn, sonst einwandfreie Erhaltung, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(1875) ] 60,—

3219P 2 Gr. ultramarin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,3 mm nach links oben versetzt, mit Hufeisenstempel “KOENIGSBERG
i.PR. OSTBHF 1. JU. 74" (Sp.Nr. 20-2), die farbfrische Marke hat einen Prägebruch und einen verkürzten Zahn, Register-Nr. 812, Fotoattest Krug
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20DPrä # 150,—

3220 2 Gr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten
in der 6. Position”, zentrischer Ra3 von “ANNABERG i/SACHSEN”, Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . .

20FZL # 30,—

3221P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 60,—
3222 2 1/2 Gr. rötlichbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, in seltener Aufbrauchsverwendung als 25 Pfg-Marke klarem Ra3 “STRASSBURG IM

ELSASS ..75" in 1875 entwertet, teils leicht verkürzte Zähne und einen Eckbug, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a # 50,—

3223 2 1/2 Gr. braunorange mit EKr. “STETTIN 23.8.73" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 30,—
3224 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP . . 21a(2) # 75,—
3225FP 2 1/2 Gr. großer Schild, lilabraun, tadellos erhaltenes Luxusstück mit Entwertung durch Bahnpost-L3 “HAMBURG / 2/11 II / VAMDRUP”, gepr.

Pfenninger und Fotoattest Hennies BPP, Mi. 800.- - kaum zu übertreffendes Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 300,—

3226P 2 1/2 Gr. lilabraun tadellos gestempelt, Fotobefund Sommer BPP: “ein gut erhaltener Wert in der besseren Farbe.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . 21b # 225,—
3227P 2 1/2 Gr. rotbraun, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar mit sehr schön zentrisch klar aufgesetztem Preussen-K2 “ISSUM 6 1 74" (OPD

Düsseldorf), Fotobefund Krug BPP (05/2013) ”Sie ist leicht fehlerhaft.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 100,—

3228FP 2 1/2 Gr. lilabraun großer Schild in portogerechter MiF mit 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Trauerbrief von HOECHST A. M. 24.5 73
nach Pressburg in Ungarn, die Mi.-Nr. 14 mit Bug und unregelmäßiger Zähnung - ansonsten tadellos, Fotoattest Hennies BPP “Eine
seltene Frankatur. Der Brief ist sehr gut erhalten.” (Umschlag rechts durch Öffnung etwas verkürzt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b,14 [ 600,—

3229P 5 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
3230P 5 Gr. hellockerbraun mit einer markanten senkr. Papierfalte, gest., tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 100,—
3231 5 Gr. ockerbraun zusammen mit 1/2 Gr. orange auf Kabinettbriefstück, je Marke klarer K1 “BRESLAU P.A.IV. 17/9 73" . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,18 ] 20,—
3232 1 Kr. dunkelgelbgrün, tieffarbiges Kabinettstück mit K1 von “FRANKFURT A.M. 26 7 74", gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # Gebot
3233P 1 Kr. gelbgrün, farbübersättigter Druck, mit einer markanten druckfreien Kontur, die durch eine Papierfalte während des Druckvorgangs entstan-

den ist, gest., bis auf eine helle Stelle tadellos, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a # 50,—
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3191 1 Gr. karmin vom unteren Bogenrand mit vollem geradem Ra3 “DRESDEN / POST-EXPEDITION No 1 /  25.11.73" auf Briefstück, Kabinett . . . 19 ] 20,—
3192 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segmentstempel

von “OERTZENHOF BAHNHOF” auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 50,—

3193 1 Gr. karmin, mit K1 “BRÄUNSDORF 20 10 73" (Sachsen, Kreis Freiberg) nebst Ra1 ”Portopflichtige Dienstsache" nach Dippoldiswalde, vollstän-
diger Briefinhalt, ein wirkungsvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 20,—

3194 1 Gr. karmin, mit K1 “GROSS-BOSCHPOL 29 10 74" (OPD Cöslin) auf Brief nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 30,—
3195 1 Gr. karmin, mit Ra3 “LICHTENBERG IN BRAUNSCHWEIG 29 5 73" auf portopflichtiger Dienstsache nach Wolfenbüttel,Marke Mängel, nicht häu-

fige Entwertung aus dem Kreis Wolfenbüttel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 15,—

3196 1 Gr. großer Schild im senkr. Paar auf Briefstück, sauber abgestempelt “REMSE” (neuer DR-Postort 1/73 eröffnet), auf Brustschilden seltene Ent-
wertung! Farbfrisch, sehr gut geprägt und gut gezähnt, etwas Patina, Fotobefund Brugger BPP “Gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) ] 50,—

3197 1 Gr. karmin, großer Schild Ausgabe 1872, zwei Einzelstücke (linke Marke Zahnfehler) zusammen mit 10 Pfennige dunkelbräunlichrot (nach
Handbuch a/1, seltene Farbnuance) Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück. Entwertet mit zwei klaren Preussen-K2 “FORST
18/10 75", sehr späte Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken als Pfennige-Marken im zweiten Halbjahr 1875,gepr. Wiegand BPP. . .

19(2),33a/1 ] 100,—

3198 1 Gr. karmin, Einzelstück u. senkr. Paar (obere Marke Mängel) als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit besserem Preussen-Ra3
“GOTHA BAHNHOF 3/10 73" nach Rom/Italien, von dort weitergeleitet nach Perugia, Kuvert Randmängel. Im Ausland weitergeleitete Briefe sind
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 30,—

3199P 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarin, zusammen auf portopflichtigem Dienstsachen-Auslagen-Brief, mit Taxis-K1 “RUNKEL 17 11 (1874)” nebst Nie-
renstempel “Auslagen.” nach Rohnstadt bei Weilmünster und wieder retour nach Runkel, rücks. Dienstsiegelstempel von Runkel Unzustellbar-
keitsvermerk aus Weilmünster, ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 120,—

3200 1 Gr. karmin zusammen mit 2 Gr. blau als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbriefkuvert. Mit zwei herrlich klaren K1 “METZ BAHNHOF 10 2
73" nach Paris/Frankreich. Die 1 Gr.-Marke winzige Eckzahnschürfung rechts oben, gepr. Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,—

3201P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1 mm nach links unten versetzt, mit EKr. “MONTJOE 22.12.73", Kabinett,
Register-Nr. 486, Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä # 150,—

3202P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,7mm nach oben versetzt, mit preuß. DKr. “MÜHLBERG 10.9.74" auf
Briefstück, die Marke hat links unten Scherentrennung, sonst tadellos, Register-Nr. 466, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä ] 80,—

3203FP 6 P. 25 C. auf 5 Mark Reichsgründungsgedenkfeier mit Aufdruck “Marocco”, Urmarke in der Type I, Nachmalung nur mit Deckweiß, mit weiterem
Aufdruck “Specimen”, ungebraucht mit kleinem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt ... fehlerfrei”, Mi. 550.- . .

19I/IV SP  * 200,—

3204P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist der
Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!”- TOP-Stück!. . . . . . . . . .

19II # 180,—

3205FP 1 Gr. karmin, mit Plattenfehler III “tropfenförmiger Punkt hinter Groschen”, mittig aufgesetzter Taxis-K1 “BIEBRICH 31/12". In dieser schönen
Qualität, vor allem mit beliebten Thurn und Taxis-Stempel, kaum einmal angeboten. Ein Liebhaberstück! Fotoattest Krug BPP (05/2013) ”Die Mar-
ke ist farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 200,—

3206P 1 Gr. karmin, kleinere Marke L15 mit seltenem Plattenfehler IX und Prägeausfall, gest. “BIRSTEIN”, kleine Beanstandungen, Fotobefund Sommer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IX # 100,—

3207P 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, etwas unruhig gezähnt, auf sehr dünnem Papier gedruckt, selten, entwertet mit klarem Ra3 von “DRESDEN”,
Fotobefund Sommer BPP “nur wenige vergleichbare 1 Gr.-Werte sind registriert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Papier # 100,—

3208 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild einen
Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “GERSWALDE”, Fotobefund Sommer BPP “von dieser Type nur wenige Belege bekannt, sehr
gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 100,—

3209 1 Gr. großer Schild karmin, postfrisch, Gummi teils gebräunt, waager. Bug, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 300.- - Randstücke sind seltener!. . . 19Rand  ** 50,—
3210 1 Gr. mit Platenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE”, gest., tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19VII # 40,—
3211 1 Gr. karmin mit deutlichem Plattenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE” (Feld 94) auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . 19VII ] 50,—
3212 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Gebrochenes H in GROSCHEN” (Feld 141) mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 17 JAN 73" tadellos, Fotobe-

fund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XII # 40,—

3213P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XVI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (für ein ehemaliges Briefstück): “...sehr
gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XVI # 50,—

3214 1 Gr. karmin mit Plattenfehler XXI und besseren Stempel “BERLIN H. ST. P. E”, tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XXI # 20,—
3215 2 Gr. tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 35,—
3216 2 Gr. grauultramarin mit Doppelkontur des Innenkreises mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 22 MAI 74", Eckzahn ergänzt, gepr. Krug BPP 20 # 25,—
3217 2 Gr. grauultramarin, mit dickem Farbfleck in Druckfarbe rechts oberhalb der rechten Wertziffer, gestempelt, Fotobefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 25,—

3218P 2 Gr. grauultramarin, in später Aufbrauchsverwendung als 20 Pfg-Marke mit klarem, erst Mitte 1875 eingeführten Postamtsnummernstempel
“CÖLN 2. b 15/7 75" auf Briefstück, ein kurzer Zahn, sonst einwandfreie Erhaltung, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(1875) ] 60,—

3219P 2 Gr. ultramarin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,3 mm nach links oben versetzt, mit Hufeisenstempel “KOENIGSBERG
i.PR. OSTBHF 1. JU. 74" (Sp.Nr. 20-2), die farbfrische Marke hat einen Prägebruch und einen verkürzten Zahn, Register-Nr. 812, Fotoattest Krug
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20DPrä # 150,—

3220 2 Gr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten
in der 6. Position”, zentrischer Ra3 von “ANNABERG i/SACHSEN”, Fotobefund Brugger BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . .

20FZL # 30,—

3221P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 60,—
3222 2 1/2 Gr. rötlichbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, in seltener Aufbrauchsverwendung als 25 Pfg-Marke klarem Ra3 “STRASSBURG IM

ELSASS ..75" in 1875 entwertet, teils leicht verkürzte Zähne und einen Eckbug, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a # 50,—

3223 2 1/2 Gr. braunorange mit EKr. “STETTIN 23.8.73" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 30,—
3224 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP . . 21a(2) # 75,—
3225FP 2 1/2 Gr. großer Schild, lilabraun, tadellos erhaltenes Luxusstück mit Entwertung durch Bahnpost-L3 “HAMBURG / 2/11 II / VAMDRUP”, gepr.

Pfenninger und Fotoattest Hennies BPP, Mi. 800.- - kaum zu übertreffendes Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 300,—

3226P 2 1/2 Gr. lilabraun tadellos gestempelt, Fotobefund Sommer BPP: “ein gut erhaltener Wert in der besseren Farbe.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . 21b # 225,—
3227P 2 1/2 Gr. rotbraun, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar mit sehr schön zentrisch klar aufgesetztem Preussen-K2 “ISSUM 6 1 74" (OPD

Düsseldorf), Fotobefund Krug BPP (05/2013) ”Sie ist leicht fehlerhaft.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 100,—

3228FP 2 1/2 Gr. lilabraun großer Schild in portogerechter MiF mit 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Trauerbrief von HOECHST A. M. 24.5 73
nach Pressburg in Ungarn, die Mi.-Nr. 14 mit Bug und unregelmäßiger Zähnung - ansonsten tadellos, Fotoattest Hennies BPP “Eine
seltene Frankatur. Der Brief ist sehr gut erhalten.” (Umschlag rechts durch Öffnung etwas verkürzt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b,14 [ 600,—

3229P 5 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
3230P 5 Gr. hellockerbraun mit einer markanten senkr. Papierfalte, gest., tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 100,—
3231 5 Gr. ockerbraun zusammen mit 1/2 Gr. orange auf Kabinettbriefstück, je Marke klarer K1 “BRESLAU P.A.IV. 17/9 73" . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,18 ] 20,—
3232 1 Kr. dunkelgelbgrün, tieffarbiges Kabinettstück mit K1 von “FRANKFURT A.M. 26 7 74", gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # Gebot
3233P 1 Kr. gelbgrün, farbübersättigter Druck, mit einer markanten druckfreien Kontur, die durch eine Papierfalte während des Druckvorgangs entstan-

den ist, gest., bis auf eine helle Stelle tadellos, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a # 50,—
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3234 1 Kr. gelbgrün, senk. Paar mit EKr. “UEBERLINGEN 21.12.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 40,—
3235 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief “OFFENBACH 21 2 74", Brief links senkr. Faltspur, Mi.

130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 30,—

3236 1 Kr. gelblichgrün, mit klarem K1 “WORMS 24.5.73" auf Drucksache nach Durlach, vollständiger Inhalt mit schönem Briefkopf der Firma Marten-
stein, Marke Zahnfehler, dennoch schöner Beleg, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 20,—

3237P 1 Kr. gelblichgrün mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte um ca. 1,4mm nach links versetzt, gest. “MAINZ 12.12.74", Zahnfehler,
Register-Nr. 919, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23aDPrä # 300,—

3238FP 1 Kreuzer dunkelgraugrün tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für ehema-
ligen 4er-Block): “in ursprünglich frischer Farbe, einwandfrei zentriert und gezähnt, die Prägung ist hervorragend, postfrisch, in
hervorragender Beschaffenheit.” Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 500,—

3239P 1 Kr. dunkelgrün, ungebr., unten links Zähne verkürzt, sonst tadellos, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 80,—
3240P 1 Kr. dunkelgrünlicholiv, mit Druckbesonderheit “Großer Farbpunkt über zweitem R in KREUZER”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

resten, Fotobefund Krug BPP (05/2013) “Sie ist farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 400.- ++ . . . .
23b  * 120,—

3241P 1 Kr. dunkelolivgrün mit T.u.T. E Kr. “WORMS 30.9. 74", kleine Aufrauungen, sonst tadellos, Fotobefund Brugger BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . 23b # 135,—
3242P 2 Kr. orange tadellos ungebraucht, gepr., Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 210,—
3243P 2 Kr. großer Schild, orange, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 3.200.- . . . 24 # 400,—
3244P 3 Kr. karmin mit einer markanten Papierfalte links vom Kreis, gest. mit Baden EKr. “ZELL i/W 30 APR”, die Marke ist farbfrisch, deutlich geprägt,

bis auf einen kurzen Zahn üblich gezähnt und in einwandfreier Erzahlung, Fotobefund Kruf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 100,—

3245P 3 Kr. karmin mit stärker nach rechts versetzten und doppelt abgeschlagenem Innenkreis, mit baden EKr. “GAGGENAU”, tadellos, Fotobefund
Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 80,—

3246FP 3 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch mit Doppelprägung, Fotoattest Hennies BPP: “postfrisch, farbfrisch, sehr gut zentriert und
sehr gut gezähnt. Doppelprägung .. ca. 2 mm nach rechts unten versetzt. Vorzüglich erhalten.” Mi. 500,— für *. Postfrisch sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25DPrä  ** 350,—

3247 3 Kr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises und Plattenfehler XI, gest., Zahnfehler, gepr, Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25XI # 30,—
3248 3 Kr. karmin, mit Besonderheit “allseits raue Zähnung”, bei großen Brustschilden seltener als bei kleinen, farbfrisch und erhaben geprägt mit K1

“CARLSRUHE i. BADEN” auf Kabinett-Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25rZ ] 20,—

3249 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 “MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)” als EF auf Auslandsdrucksache nach Schaff-
hausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke nicht originär haftet. Bestens
geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 60,—

3250 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches Exemplar mit Besonderheit “Fehlendes Zahnloch an 6. Position oben und unten (unten ausgerissen)” und herr-
lich klarem K1 “MANNHEIM 23 10 74" auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26FZL ] 20,—

3251P 9 Kr. rötlichbraun, ungebr. mit Originalgummi, Kabinett, sign. Bühler, Fotoattest Krug BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 200,—
3252P 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches Exemplar mit gerade aufsitzendem großen Taxis-K1 “WORMS” mit Kreuzen, Zähnungskorrektur, sign. Starau-

schek, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 60,—

3253P 9 Kr. rötlichbraun tadellos gestempelt, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 120,—
3254P 9 Kr. rötlichbraun, großer Schild, sauber fast zentrisch entwertet mit besserem NDP EKr. “CASTEL BEI MAINZ 29.6. 73", leichte Tönung, sehr gut

geprägt, üblich gezähnt, Fotobefund Krug BPP (2012), Mi. 550.- + Stempelaufschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 150,—

3255P 9 Kr. großer Schild, mittelrötlichbraun, tadelloses Luxusstück auf Briefstück mit Einkreiser “RUDOLSTADT”, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 550.- -
sehr schönes Stück der besseren Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a ] 200,—

3256FP 9 Kr. großer Brustschild, lilabraun, ungebraucht mit Originalgummi mit Falzresten bzw. Falzhaftstellen, ungebrauchte farbfrische
Marke, teils vertiefte  Zähne, die b-Farbe in ungebrauchter Erhaltung ist selten! Fotoattest Brugger BPP 12/2008, Mi. 2.000.- . . . .

27b  * 600,—

3257FP 9 Kr. lilabraun, großer Schild, ungebraucht mit Falzresten bzw. Papier-Haftstellen, teils unregelmäßige Zähnung und dezentriert,
sonst hervorragend geprägt und farbfrisch, ungebrauchte Marken mit Originalgummierung in der b-Farbe sind selten! Fotoattest
Sommer BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b  * 360,—

3258P 9 Kr. großer Schild, lilabraun, sauber gestempelt mit K1 “HEIDELBERG 12 2 73", sehr gut geprägt, farbfrisch und einwandfrei zentriert, die Zäh-
nung ist typisch unten normale/leichte Verkürzungen durch Scherentrennung, Fotoattest Sommer BPP: ”Die Marke ist sehr gut erhalten.", Mi.
650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 150,—

3259P 9 Kr. rotbraun, Kabinettstück mit Stempel von “FRANKFURT A.M. 18/8 73", Fotobefund Krug BPP (05/2013) ”Sie ist farbfrisch, deutlich geprägt,
gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 180,—

3260P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, gest., ein Zahn verkürzt und im Rahmen teils nachgemalt, Fotobefund Krug BPP, Mi. 650.- . . . 27b # 80,—
3261FP 9 Kr. braun in normaler Zentrierung und guter Zähnung, klar u. zentr. gest. “FRANKFURT a.M.”, sehr gute Erhaltung, FA Sommer BPP. 27c # 600,—
3262 18 Kr. hellgraublau, waager. Paar, ungebr., tadellos, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  * 35,—
3263FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben einwandfreies, farbfrisches

und sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 # 400,—

3264FP 18 Kreuzer großer Brustschild tadellos gestempelt, dopp. gepr. Pfenninger und Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke ist fehlerfrei und
in tadelloser Beschaffenheit.” Einwandfreie Nr. 28 sind SEHR SELTEN! Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 1400,—

3265P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange mit einem deutlich nach oben versetztem Wertaufdruck im Prägefeld, gest. mit Hufeisenstempel “LÜBECK 4...1"
(SpNr. 22-4), tadellos, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 100,—

3266P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, in später Aufbrauchsverwendung als 25 Pfg-Marke mit erst Mitte 1875 eingeführten Postamtsnummernstempel
“AACHEN 1. c 24/7 75", Fotobefund Krug BPP (05/2013) ”Die Marke ist farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung."

29(1875) # 70,—

3267P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist ca. 2 mm nach links oben versetzt, mit Hufeisenstpl. “HAMBURG 20
APRIL 75" (Spalink (17/8), rechts unten Einriß, sonst tadellos, Register-Nr. 516, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29DPrä # 200,—

3268P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück
mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29Ib # 200,—

3269 9 a. 9 Kr. ungebr. mit kleiner Falzspur und Gummiabsplitterung, tadellos, Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 30,—
3270P 9 auf 9 Kr. braunorange, kleines Format L 15, gest., übliche, teils etwas unebene Zähnung, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 150,—
3271P 9 Kr. auf 9 Kr. braunorange, großer Schild, tadellos entwertet mit Ekr. “FRANKFURT A. M. 6 9 74" auf Briefstück, farbfrisch, gut gezähnt, gut ge-

prägt, Fotoattest Krug BPP (2012): ”... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 200,—

3272 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farbpunkte
im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30FM  * 30,—

3273P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . 30nachgez. # 65,—
3274P Pfennige, kpl. Satz in der Zähnungsgröße “C” (schmale Marke), als Satz sehr selten, jede Marke gepr., Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/36C # 180,—
3277P 25 Pfg gelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit zentrisch klarem K1 “CÖLN A. RHEIN 4 17.11.79", gepr. Petry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . 35b # 50,—
3278 25 Pfg. gelbbraun, tadellos a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. K1 “NEISSE”, FB Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b ] 50,—
3279P 25 Pfg. dunkelbraun, tadellos a. kleinem Briefstück mit klarem nachverwendetem K3 “FRANKFURT A/O.”, FB Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . 35c ] 100,—
3280P 2 Mark Ziffer Violettpurpur Neudruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37aND  * 160,—

3281 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrisches Kabinettstück mit Plattenfehler VI und zentrisch klarem Stempel “HANNOVER 1 i 19.9.85", gepr. Petry BPP . 37bVI # 30,—
3282 2 Mk rötlichkarmin, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Petry BPP, Mi. 140.- 37f  * 50,—
3283 50 Pfge graugrün mit Zwischensteg-Ansatz unten als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Faltbriefhülle aus POSEN 5.9.78 nach Stral-

sund, Faltspuren und leichte Randklebung ohne Mängel, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38a [ 45,—

3284P 50 Pfg. dunkelgraugrün, tadellos gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b # 60,—
3285 3 Pfennig dunkelgrün, ideal gestempelt Mannheim 30.9.86, doppelt gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39aa # 25,—
3286P 3 Pf. gelblichgrün Frühauflage tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib  ** 100,—
3287P 5 Pfg, Frühauflage in a-Farbe, tadellos postfrisches Oberrandstück, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 70,—

80

Deutsches Reich

3288 1880, 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ab  ** 16,—
3289P 10 Pfg, Frühauflage in ab-Farbe, tadellos postfrisches Oberrandstück, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41Iab  ** 60,—
3290 10 Pf. eosinrosa ** bestgepr. Wiegand BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab  ** 15,—
3291 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefaltet”,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41abZS  ** 75,—

3292P 10 Pfg Reichsadler in a-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41aZS  ** 150,—
3293P 10 Pfg Pfennig-Ausgabe rosarot, tadellos ungebraucht mit sauberer Originalgummierung und kl. Haftspuren am Oberrand, gepr. Wiegand BPP,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41Iaa  * 90,—

3294 10 Pf. eosinrot mit Formatabweichung tadellos ** Luxus gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IabC  ** 35,—
3295 20 Pfg und 10 Pfg auf Wertbrief mit K1 RIMBACH 28.1.81, Brief rückseitig mit Öffnungsmängeln, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,41 [ 20,—
3296P 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ia  * 75,—
3297 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 40,—
3298P 20 Pfg Pfennig-Ausgabe, Frühauflage, ba-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 50,—
3299P 20 Pfg Reichsadler in ba-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, Befund Zenker BPP “absolut einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . 42IbaZS  ** 150,—
3300P 25 Pfg. mattrosabraun mit seltenem Plattenfehler III, tadellos gest., FB Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIIc # 80,—
3301P 25 Pfg, Spätauflage in c-Farbe, tadellos postfrisches Oberrandstück, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIc  ** 70,—
3302P 25 Pf. in Type Ib tadellos ungebraucht, gepr. Zenker, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ib  * 95,—
3303FP 25 Pf. hellorangebraun tadellos postfrisch im verbreiterten Format, Fotobefund Zenker BPP: “43bD, postfrisch, gut zentriert, voll-

zähnig, farbfrisch, einwandfrei.” Ungebrauchte und insbesondere postfrische Formatabweichungen sind sehr selten! . . . . . . . . . .
43bD  ** 450,—

3304 25 Pfg mattrosabraun, im kompletten Schalterbogen zu 100 Marken und 10 Zwischenstegen. Die Marken sind postfrisch mit
folgenden Ausnahmen: Feld 10 Gummi verlaufen, Feld 55 und 56 am Oberrand minimal übergehender Falz, Feld 75 und 76 mit Falz
gestützt. Die Marken sind in der Bogenmitte etwas angetrennt und insbesondere auf dem Steg mit Falz gestützt. Der Bogen war
waagerecht oben am Steg und senkrecht in der Mitte gefaltet. Die geschilderten Beeinträchtigungen sind nicht erheblich. Insgesamt
gute Erhaltung, Fotoattest Wiegand BPP, Mi. 10.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43c (100)  ** 3000,—

3305 25 Pfg orangebraun, farbfrischer und vollzähniger Viererblock, das obere Paar mit kleinem Falzrest, das untere Paar postfrisch, gepr. Jäschke-L.
BPP, Mi. 244.- + 10% Aufschlag für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43c(4)  **/* 60,—

3306 50 Pf. dunkeloliv tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIb  ** 25,—
3307P 50 Pf. graugrün tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ia  * 80,—
3308 50 Pfg grauolivgrün m kompletten Schalterbogen zu 100 Marken und 10 Zwischenstegen. Die Marken sind postfrisch. Der Bogen

befindet sich in guter Erhaltung, Plattenfehler “Kleine Spitze Mitte oben” (Mi-Nr. 44 VI) auf Feld 43, Fotoattest Wiegand BPP, Mi.
8.900.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44b (100)  ** 2500,—

3309P 3 Pfg Krone/Adler, braun, tadellos postfrisch, Fotobefund Wiegand BPP: “Einwandfreie Erhaltung!”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  ** 130,—
3310 3 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  * 30,—
3311 1889, 3 Pf. Dkl.-braun, Pracht, doppelt gepr. Petry BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45aa # 16,—
3312 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand (ebenfalls **), tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c OR  ** 35,—
3313P 3 Pfg Krone/Adler gelbbraun im senkr. Zwischenstegpaar, wie üblich angefaltet, postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . 45cZS  ** 110,—
3314 3 Pf. in cb-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
3315P 3 Pfg Krone/Adler in cb-Farbe, postfrisches Oberrandstück, geprüft Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 60,—
3316 3 Pf. olivbraun tadellos postfrisch vom Oberrand (ebenfalls **), tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e OR  ** 25,—
3317 3 Pf. dunkelockerbraun, z-Papier, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45ez # 60,—
3318 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief mit Prägedruck “Haus der Abgeordneten” und K1 “BERLIN SW ABG.H. 8.2.00 nach Kirchberg . . . . . . . . . . . . 46(2) [ 50,—
3319P 5 Pf. opalgrün mit seltenem Plattenfehler II, tadelloses Briefstück, gest., FB Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIc # 110,—
3320P 5 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 60,—
3321P 10 Pfg Krone/Adler auf Brief aus TRITTAU 28.6.98 nach Oldesloe und Retour mit allen Stempeln und Vermerken sowie rückseitig mit Verschluss-

marke der OPD Hamburg, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 [ 40,—

3322 10 Pf. lebhaftrosarot, verbreiterte Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47Dba # 35,—
3323FP 10 Pf. braunrosa mit seltenem Plattenfehler VIII, tadellos, gest., FB Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIIb # 100,—
3324FP 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe postfrisch mit oben anhängendem Zwischensteg, leichte übliche Kalanderbüge, Attestkopie Petry BPP (für

4er-Block): “vollständige originale Gummierung ... postfrisch ... befinden sich in guter Erhaltung. Postfrische Exemplare der leuchtend karminrosa
quarzenden 10 Pfg. sind selten!” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  ** 320,—

3325P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 100,—
3326 10 Pfg rosarot Krone/Adler, in portorichtiger Ausgaben-Mischfrankatur auf GS-Umschlag 10 Pfg Reichsadler im Oval, mit Kreisobersegment-

stempel “CAMMIN (POMMERN) 14 2 90" nach London/England (Ank.Stpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47a,U12A [ 20,—

3327 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter
Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bII # 40,—

3328 10 Pf. in c-Farbe **, der Befund Wiegand erwähnt diverse kleinere Mängel, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c  ** 25,—
3329P 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen ca-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest,tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . 47ca  * 80,—
3330P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 55,—
3331P 10 Pf. in Farbe db ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47db  ** 130,—
3332 10 Pf. in e-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47e  * 35,—
3333 20 Pfg. Krone/Adler als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Auslandspostanweisung aus HALLE 15.8.99 in die USA . . . . . . . . . . . . 48 [ 110,—
3334P 20 Pf. lilaultramarin, verschmälerte Marke, tadellos, gest., gepr. Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48CEb # 45,—
3335P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  * 85,—
3336 20 Pf. Krone/Adler alle Farben, gest., je tadellos gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a/d # 100,—
3337P 20 Pf. kobaltblau, y-Papier, seltene Marke, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48cy # 120,—
3338 25 Pf. dunkelorange mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IVba # 40,—
3339P 25 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49a  * 80,—
3340P 25 Pfg Krone/Adler, ba-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49ba  ** 120,—
3341 25 Pfg Krone/Adler in ba-Farbe, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, gepr. Petry BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49ba  * 30,—
3342 50 Pf. lilabraun verbreiterte Marke, tadellos, gest. gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Dba # 45,—
3343P 50 Pf. lilabraun auf y-Papier mit Plattenfehler II, tadellos, gest., FB Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIdy # 140,—
3344FP 50 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, Gummi etwas verlaufen, dopp. gepr. Georg Bühler, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a  * 250,—
3345FP 50 Pf. bräunlichkarmin, gest., Attest Zenker BPP “echt und einwandfrei ... gut zentriert, sehr farbfrisch und farbtypisch und absolut

vollzähnig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50aa # 600,—

3346P 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889! . . . . . . . . . . 50ab # 120,—
3347 50 Pfg. lilabraun und 10 Pfg. Krone/Adler auf Auslands-Wertbrief aus BRESLAU 5.1.91 nach Stockholm mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren,

dafür rückseitig mit allen Lacksiegeln, signiert Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50ba,47 [ 70,—

3348P 2 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler I “C in Reichspost wie G”, gepr. Georg Bühler, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I  ** 80,—
3349P 2 Pf. grau mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
3350P 2 Pfg Krone/Adler grau mit “Specimen”-Aufdruck, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 85,—
3351 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00

nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

80,—

3352P 3 Pfg Germania in der guten Farbe dunkelorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “... befindet sich in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 150,—
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3234 1 Kr. gelbgrün, senk. Paar mit EKr. “UEBERLINGEN 21.12.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 40,—
3235 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief “OFFENBACH 21 2 74", Brief links senkr. Faltspur, Mi.

130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 30,—

3236 1 Kr. gelblichgrün, mit klarem K1 “WORMS 24.5.73" auf Drucksache nach Durlach, vollständiger Inhalt mit schönem Briefkopf der Firma Marten-
stein, Marke Zahnfehler, dennoch schöner Beleg, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 20,—

3237P 1 Kr. gelblichgrün mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte um ca. 1,4mm nach links versetzt, gest. “MAINZ 12.12.74", Zahnfehler,
Register-Nr. 919, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23aDPrä # 300,—

3238FP 1 Kreuzer dunkelgraugrün tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für ehema-
ligen 4er-Block): “in ursprünglich frischer Farbe, einwandfrei zentriert und gezähnt, die Prägung ist hervorragend, postfrisch, in
hervorragender Beschaffenheit.” Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 500,—

3239P 1 Kr. dunkelgrün, ungebr., unten links Zähne verkürzt, sonst tadellos, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 80,—
3240P 1 Kr. dunkelgrünlicholiv, mit Druckbesonderheit “Großer Farbpunkt über zweitem R in KREUZER”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

resten, Fotobefund Krug BPP (05/2013) “Sie ist farbfrisch, sehr gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 400.- ++ . . . .
23b  * 120,—

3241P 1 Kr. dunkelolivgrün mit T.u.T. E Kr. “WORMS 30.9. 74", kleine Aufrauungen, sonst tadellos, Fotobefund Brugger BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . 23b # 135,—
3242P 2 Kr. orange tadellos ungebraucht, gepr., Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 210,—
3243P 2 Kr. großer Schild, orange, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 3.200.- . . . 24 # 400,—
3244P 3 Kr. karmin mit einer markanten Papierfalte links vom Kreis, gest. mit Baden EKr. “ZELL i/W 30 APR”, die Marke ist farbfrisch, deutlich geprägt,

bis auf einen kurzen Zahn üblich gezähnt und in einwandfreier Erzahlung, Fotobefund Kruf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 100,—

3245P 3 Kr. karmin mit stärker nach rechts versetzten und doppelt abgeschlagenem Innenkreis, mit baden EKr. “GAGGENAU”, tadellos, Fotobefund
Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 80,—

3246FP 3 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch mit Doppelprägung, Fotoattest Hennies BPP: “postfrisch, farbfrisch, sehr gut zentriert und
sehr gut gezähnt. Doppelprägung .. ca. 2 mm nach rechts unten versetzt. Vorzüglich erhalten.” Mi. 500,— für *. Postfrisch sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25DPrä  ** 350,—

3247 3 Kr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises und Plattenfehler XI, gest., Zahnfehler, gepr, Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25XI # 30,—
3248 3 Kr. karmin, mit Besonderheit “allseits raue Zähnung”, bei großen Brustschilden seltener als bei kleinen, farbfrisch und erhaben geprägt mit K1

“CARLSRUHE i. BADEN” auf Kabinett-Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25rZ ] 20,—

3249 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 “MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)” als EF auf Auslandsdrucksache nach Schaff-
hausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke nicht originär haftet. Bestens
geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 60,—

3250 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches Exemplar mit Besonderheit “Fehlendes Zahnloch an 6. Position oben und unten (unten ausgerissen)” und herr-
lich klarem K1 “MANNHEIM 23 10 74" auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26FZL ] 20,—

3251P 9 Kr. rötlichbraun, ungebr. mit Originalgummi, Kabinett, sign. Bühler, Fotoattest Krug BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 200,—
3252P 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches Exemplar mit gerade aufsitzendem großen Taxis-K1 “WORMS” mit Kreuzen, Zähnungskorrektur, sign. Starau-

schek, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 60,—

3253P 9 Kr. rötlichbraun tadellos gestempelt, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 120,—
3254P 9 Kr. rötlichbraun, großer Schild, sauber fast zentrisch entwertet mit besserem NDP EKr. “CASTEL BEI MAINZ 29.6. 73", leichte Tönung, sehr gut

geprägt, üblich gezähnt, Fotobefund Krug BPP (2012), Mi. 550.- + Stempelaufschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 150,—

3255P 9 Kr. großer Schild, mittelrötlichbraun, tadelloses Luxusstück auf Briefstück mit Einkreiser “RUDOLSTADT”, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 550.- -
sehr schönes Stück der besseren Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a ] 200,—

3256FP 9 Kr. großer Brustschild, lilabraun, ungebraucht mit Originalgummi mit Falzresten bzw. Falzhaftstellen, ungebrauchte farbfrische
Marke, teils vertiefte  Zähne, die b-Farbe in ungebrauchter Erhaltung ist selten! Fotoattest Brugger BPP 12/2008, Mi. 2.000.- . . . .

27b  * 600,—

3257FP 9 Kr. lilabraun, großer Schild, ungebraucht mit Falzresten bzw. Papier-Haftstellen, teils unregelmäßige Zähnung und dezentriert,
sonst hervorragend geprägt und farbfrisch, ungebrauchte Marken mit Originalgummierung in der b-Farbe sind selten! Fotoattest
Sommer BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b  * 360,—

3258P 9 Kr. großer Schild, lilabraun, sauber gestempelt mit K1 “HEIDELBERG 12 2 73", sehr gut geprägt, farbfrisch und einwandfrei zentriert, die Zäh-
nung ist typisch unten normale/leichte Verkürzungen durch Scherentrennung, Fotoattest Sommer BPP: ”Die Marke ist sehr gut erhalten.", Mi.
650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 150,—

3259P 9 Kr. rotbraun, Kabinettstück mit Stempel von “FRANKFURT A.M. 18/8 73", Fotobefund Krug BPP (05/2013) ”Sie ist farbfrisch, deutlich geprägt,
gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 180,—

3260P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, gest., ein Zahn verkürzt und im Rahmen teils nachgemalt, Fotobefund Krug BPP, Mi. 650.- . . . 27b # 80,—
3261FP 9 Kr. braun in normaler Zentrierung und guter Zähnung, klar u. zentr. gest. “FRANKFURT a.M.”, sehr gute Erhaltung, FA Sommer BPP. 27c # 600,—
3262 18 Kr. hellgraublau, waager. Paar, ungebr., tadellos, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  * 35,—
3263FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben einwandfreies, farbfrisches

und sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 # 400,—

3264FP 18 Kreuzer großer Brustschild tadellos gestempelt, dopp. gepr. Pfenninger und Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke ist fehlerfrei und
in tadelloser Beschaffenheit.” Einwandfreie Nr. 28 sind SEHR SELTEN! Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 1400,—

3265P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange mit einem deutlich nach oben versetztem Wertaufdruck im Prägefeld, gest. mit Hufeisenstempel “LÜBECK 4...1"
(SpNr. 22-4), tadellos, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 100,—

3266P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, in später Aufbrauchsverwendung als 25 Pfg-Marke mit erst Mitte 1875 eingeführten Postamtsnummernstempel
“AACHEN 1. c 24/7 75", Fotobefund Krug BPP (05/2013) ”Die Marke ist farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung."

29(1875) # 70,—

3267P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist ca. 2 mm nach links oben versetzt, mit Hufeisenstpl. “HAMBURG 20
APRIL 75" (Spalink (17/8), rechts unten Einriß, sonst tadellos, Register-Nr. 516, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29DPrä # 200,—

3268P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück
mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29Ib # 200,—

3269 9 a. 9 Kr. ungebr. mit kleiner Falzspur und Gummiabsplitterung, tadellos, Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 30,—
3270P 9 auf 9 Kr. braunorange, kleines Format L 15, gest., übliche, teils etwas unebene Zähnung, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 150,—
3271P 9 Kr. auf 9 Kr. braunorange, großer Schild, tadellos entwertet mit Ekr. “FRANKFURT A. M. 6 9 74" auf Briefstück, farbfrisch, gut gezähnt, gut ge-

prägt, Fotoattest Krug BPP (2012): ”... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 200,—

3272 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farbpunkte
im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30FM  * 30,—

3273P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . 30nachgez. # 65,—
3274P Pfennige, kpl. Satz in der Zähnungsgröße “C” (schmale Marke), als Satz sehr selten, jede Marke gepr., Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/36C # 180,—
3277P 25 Pfg gelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit zentrisch klarem K1 “CÖLN A. RHEIN 4 17.11.79", gepr. Petry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . 35b # 50,—
3278 25 Pfg. gelbbraun, tadellos a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. K1 “NEISSE”, FB Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b ] 50,—
3279P 25 Pfg. dunkelbraun, tadellos a. kleinem Briefstück mit klarem nachverwendetem K3 “FRANKFURT A/O.”, FB Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . 35c ] 100,—
3280P 2 Mark Ziffer Violettpurpur Neudruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37aND  * 160,—

3281 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrisches Kabinettstück mit Plattenfehler VI und zentrisch klarem Stempel “HANNOVER 1 i 19.9.85", gepr. Petry BPP . 37bVI # 30,—
3282 2 Mk rötlichkarmin, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Petry BPP, Mi. 140.- 37f  * 50,—
3283 50 Pfge graugrün mit Zwischensteg-Ansatz unten als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Faltbriefhülle aus POSEN 5.9.78 nach Stral-

sund, Faltspuren und leichte Randklebung ohne Mängel, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38a [ 45,—

3284P 50 Pfg. dunkelgraugrün, tadellos gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b # 60,—
3285 3 Pfennig dunkelgrün, ideal gestempelt Mannheim 30.9.86, doppelt gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39aa # 25,—
3286P 3 Pf. gelblichgrün Frühauflage tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib  ** 100,—
3287P 5 Pfg, Frühauflage in a-Farbe, tadellos postfrisches Oberrandstück, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 70,—
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3288 1880, 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ab  ** 16,—
3289P 10 Pfg, Frühauflage in ab-Farbe, tadellos postfrisches Oberrandstück, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41Iab  ** 60,—
3290 10 Pf. eosinrosa ** bestgepr. Wiegand BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab  ** 15,—
3291 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefaltet”,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41abZS  ** 75,—

3292P 10 Pfg Reichsadler in a-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41aZS  ** 150,—
3293P 10 Pfg Pfennig-Ausgabe rosarot, tadellos ungebraucht mit sauberer Originalgummierung und kl. Haftspuren am Oberrand, gepr. Wiegand BPP,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41Iaa  * 90,—

3294 10 Pf. eosinrot mit Formatabweichung tadellos ** Luxus gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IabC  ** 35,—
3295 20 Pfg und 10 Pfg auf Wertbrief mit K1 RIMBACH 28.1.81, Brief rückseitig mit Öffnungsmängeln, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,41 [ 20,—
3296P 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ia  * 75,—
3297 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 40,—
3298P 20 Pfg Pfennig-Ausgabe, Frühauflage, ba-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 50,—
3299P 20 Pfg Reichsadler in ba-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, Befund Zenker BPP “absolut einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . 42IbaZS  ** 150,—
3300P 25 Pfg. mattrosabraun mit seltenem Plattenfehler III, tadellos gest., FB Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIIc # 80,—
3301P 25 Pfg, Spätauflage in c-Farbe, tadellos postfrisches Oberrandstück, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIc  ** 70,—
3302P 25 Pf. in Type Ib tadellos ungebraucht, gepr. Zenker, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ib  * 95,—
3303FP 25 Pf. hellorangebraun tadellos postfrisch im verbreiterten Format, Fotobefund Zenker BPP: “43bD, postfrisch, gut zentriert, voll-

zähnig, farbfrisch, einwandfrei.” Ungebrauchte und insbesondere postfrische Formatabweichungen sind sehr selten! . . . . . . . . . .
43bD  ** 450,—

3304 25 Pfg mattrosabraun, im kompletten Schalterbogen zu 100 Marken und 10 Zwischenstegen. Die Marken sind postfrisch mit
folgenden Ausnahmen: Feld 10 Gummi verlaufen, Feld 55 und 56 am Oberrand minimal übergehender Falz, Feld 75 und 76 mit Falz
gestützt. Die Marken sind in der Bogenmitte etwas angetrennt und insbesondere auf dem Steg mit Falz gestützt. Der Bogen war
waagerecht oben am Steg und senkrecht in der Mitte gefaltet. Die geschilderten Beeinträchtigungen sind nicht erheblich. Insgesamt
gute Erhaltung, Fotoattest Wiegand BPP, Mi. 10.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43c (100)  ** 3000,—

3305 25 Pfg orangebraun, farbfrischer und vollzähniger Viererblock, das obere Paar mit kleinem Falzrest, das untere Paar postfrisch, gepr. Jäschke-L.
BPP, Mi. 244.- + 10% Aufschlag für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43c(4)  **/* 60,—

3306 50 Pf. dunkeloliv tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIb  ** 25,—
3307P 50 Pf. graugrün tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ia  * 80,—
3308 50 Pfg grauolivgrün m kompletten Schalterbogen zu 100 Marken und 10 Zwischenstegen. Die Marken sind postfrisch. Der Bogen

befindet sich in guter Erhaltung, Plattenfehler “Kleine Spitze Mitte oben” (Mi-Nr. 44 VI) auf Feld 43, Fotoattest Wiegand BPP, Mi.
8.900.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44b (100)  ** 2500,—

3309P 3 Pfg Krone/Adler, braun, tadellos postfrisch, Fotobefund Wiegand BPP: “Einwandfreie Erhaltung!”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  ** 130,—
3310 3 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  * 30,—
3311 1889, 3 Pf. Dkl.-braun, Pracht, doppelt gepr. Petry BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45aa # 16,—
3312 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand (ebenfalls **), tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c OR  ** 35,—
3313P 3 Pfg Krone/Adler gelbbraun im senkr. Zwischenstegpaar, wie üblich angefaltet, postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . 45cZS  ** 110,—
3314 3 Pf. in cb-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
3315P 3 Pfg Krone/Adler in cb-Farbe, postfrisches Oberrandstück, geprüft Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 60,—
3316 3 Pf. olivbraun tadellos postfrisch vom Oberrand (ebenfalls **), tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e OR  ** 25,—
3317 3 Pf. dunkelockerbraun, z-Papier, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45ez # 60,—
3318 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief mit Prägedruck “Haus der Abgeordneten” und K1 “BERLIN SW ABG.H. 8.2.00 nach Kirchberg . . . . . . . . . . . . 46(2) [ 50,—
3319P 5 Pf. opalgrün mit seltenem Plattenfehler II, tadelloses Briefstück, gest., FB Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIc # 110,—
3320P 5 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 60,—
3321P 10 Pfg Krone/Adler auf Brief aus TRITTAU 28.6.98 nach Oldesloe und Retour mit allen Stempeln und Vermerken sowie rückseitig mit Verschluss-

marke der OPD Hamburg, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 [ 40,—

3322 10 Pf. lebhaftrosarot, verbreiterte Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47Dba # 35,—
3323FP 10 Pf. braunrosa mit seltenem Plattenfehler VIII, tadellos, gest., FB Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIIb # 100,—
3324FP 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe postfrisch mit oben anhängendem Zwischensteg, leichte übliche Kalanderbüge, Attestkopie Petry BPP (für

4er-Block): “vollständige originale Gummierung ... postfrisch ... befinden sich in guter Erhaltung. Postfrische Exemplare der leuchtend karminrosa
quarzenden 10 Pfg. sind selten!” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  ** 320,—

3325P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 100,—
3326 10 Pfg rosarot Krone/Adler, in portorichtiger Ausgaben-Mischfrankatur auf GS-Umschlag 10 Pfg Reichsadler im Oval, mit Kreisobersegment-

stempel “CAMMIN (POMMERN) 14 2 90" nach London/England (Ank.Stpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47a,U12A [ 20,—

3327 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfekter
Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47bII # 40,—

3328 10 Pf. in c-Farbe **, der Befund Wiegand erwähnt diverse kleinere Mängel, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c  ** 25,—
3329P 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen ca-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest,tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . 47ca  * 80,—
3330P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 55,—
3331P 10 Pf. in Farbe db ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47db  ** 130,—
3332 10 Pf. in e-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47e  * 35,—
3333 20 Pfg. Krone/Adler als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Auslandspostanweisung aus HALLE 15.8.99 in die USA . . . . . . . . . . . . 48 [ 110,—
3334P 20 Pf. lilaultramarin, verschmälerte Marke, tadellos, gest., gepr. Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48CEb # 45,—
3335P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  * 85,—
3336 20 Pf. Krone/Adler alle Farben, gest., je tadellos gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a/d # 100,—
3337P 20 Pf. kobaltblau, y-Papier, seltene Marke, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48cy # 120,—
3338 25 Pf. dunkelorange mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IVba # 40,—
3339P 25 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49a  * 80,—
3340P 25 Pfg Krone/Adler, ba-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49ba  ** 120,—
3341 25 Pfg Krone/Adler in ba-Farbe, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, gepr. Petry BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49ba  * 30,—
3342 50 Pf. lilabraun verbreiterte Marke, tadellos, gest. gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Dba # 45,—
3343P 50 Pf. lilabraun auf y-Papier mit Plattenfehler II, tadellos, gest., FB Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIdy # 140,—
3344FP 50 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, Gummi etwas verlaufen, dopp. gepr. Georg Bühler, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a  * 250,—
3345FP 50 Pf. bräunlichkarmin, gest., Attest Zenker BPP “echt und einwandfrei ... gut zentriert, sehr farbfrisch und farbtypisch und absolut

vollzähnig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50aa # 600,—

3346P 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889! . . . . . . . . . . 50ab # 120,—
3347 50 Pfg. lilabraun und 10 Pfg. Krone/Adler auf Auslands-Wertbrief aus BRESLAU 5.1.91 nach Stockholm mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren,

dafür rückseitig mit allen Lacksiegeln, signiert Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50ba,47 [ 70,—

3348P 2 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler I “C in Reichspost wie G”, gepr. Georg Bühler, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I  ** 80,—
3349P 2 Pf. grau mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
3350P 2 Pfg Krone/Adler grau mit “Specimen”-Aufdruck, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 85,—
3351 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00

nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

80,—

3352P 3 Pfg Germania in der guten Farbe dunkelorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “... befindet sich in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 150,—
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3353 10 Pfg Germania “Reichspost”, ungezähnt, postfrisches Prachtstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  ** 65,—
3354 10 Pfg. Reichspost ungezähnt, ungebraucht, Pracht, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  * 20,—
3355 10 Pfg Germania, dunkelkarminrot bis (dunkel)rötlichkarmin im kompletten Schalterbogen zu 100 Marken, ungezähnt. Die Marken

sind postfrisch. Der Bogen befindet sich in guter Erhaltung und spiegelt in seiner Gesamtheit ein exklusives und extrem seltenes
Schaustück auch für die allergrößte Sammlung wieder, bei welchem ein minimaler Ausriss am rechten Rand eigentlich keine Rolle
spielt. Mi. 20.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aU (100)  ** 6000,—

3356P 10 Pf. Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP. Die Marke ist die rech-
te untere aus einem Viererblock, für den das FA Jäschke-Lantelme BPP (“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” beiliegt. Mi. 1000,— . . . . . .

56aUDK  ** 240,—

3357 10 Pf. Reichspost ungezähnt im Doppeldruck (ein mal kopfstehend) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “und zeigt bis auf
eine kl. helle Stelle vorderseitig rechts unten keine weiteren Mängel.”Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 70,—

3358P 1 M. rot mit Plattenfehler III “Blitz über linkem Gebäudeteil”, tadellose und fehlerfreie gest. Erhaltung, FA Jäschke-Lantelme BPP . 63aIII # 400,—
3359P 1 Mark Reichspost, b-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63b  * 120,—
3360P 1 Mark Reichspostamt in b-Farbe vom Oberrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisches Luxusstück (auch der Oberrand postfrisch), sehr

gut gezähnt und farbfrisch, sign. und Fotoattest Bühler, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63b SP  ** 320,—

3361P 1 Mark Reichspost in seltener b-Farbe mit Plattenschaden von Feld 8 (verlängerte Fahrspur und C in Reichspost unten offen), tadellos
ungebraucht, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- für Normalmarke, Plattenfehler auf a-Farbe
1.000.- das entspricht bei selbigem Vorkommen der b-Farbe mit Plattenfehler einen vermutlichen Michel-Katalogwert von 2.500.-

63bI  * 350,—

3362P 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I SP  ** 300,—
3363 3 Mark Reichspost in Type I tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65I  * 45,—
3364FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . 66II  ** 650,—
3365FP 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, signiert Gebr. Senf Leipzig, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . 66II  * 120,—
3366P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos #, neues Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauch-

ter Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II # 140,—

3367P 5 Mark Reichpost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalzspur, Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IV  * 250,—

3368FP 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 250,—
3369 2 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . 68SP  * 50,—
3370P 2 Pfg. bis 10 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in Mischfrankatur mit 3 Pfg bis 10 Pfg Reichspost und 2 Pfg Krone/Adler als portogerechte Fran-

katur auf Einschreibe-Brief aus CÖSSLIN 1.4.02 nach Kolberg mit Ankunftsstempel,Pracht, Ersttag-Brief für die Germania-Werte! . . . . . . . . .
68/71u.a. [ 40,—

3371P 2 - 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, diverse Werte (u.a. 50 und 80 Pf.) Erstfalzrest, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . 68/77  * 200,—
3372P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für die im

Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/77 SP  * 500,—

3373P 3 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69SP  ** 125,—
3374P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
3375 3 Pfg. Germania mit Plattenfehler I, gest. “RODA 22.6.03" auf Orts-Zeitungsstreifband, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69aI [ 50,—
3376 5 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . 70SP  * 40,—
3377 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
3378P 10 Pfg Germania mit  “Specimen”-Aufdruck, tadellos gezähntes, postfrisches Kabinettstück, signiert Schmitz, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . 71SP  ** 200,—
3379P 20 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72SP  ** 120,—
3380FP 20 Pf. in b-Farbe tadellos *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”

Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  * 300,—

3381P 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 55,—
3382P 25 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, sehr gut gezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Luxus, Fotoattest Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . 73SP  ** 220,—
3383P 30 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit winziger Haftstelle, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 74SP  * 60,—
3384P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 200,—
3385 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 70,—
3386 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark, Spuren 77(3) [ 40,—
3387FP 1 Mark Reichspostamt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoattestkopie Jäschke BPP (für 4er-Block): “farb-

frisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78Ab  ** 700,—

3388FP 1 Mark karminrot tadellos postfrisch vom linken Bogenrand (ebenfalls **) mit Passerkreuz und Plattennummer 58, noch völlig unsi-
gniert! Fotoattest Jäschke BPP (für 4er-Block aus dem die Marke stammt): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78Ab Pl-Nr  ** 900,—

3389 2 Mark “gotisch” tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 100,—
3390 2 Mark “gotisch” tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  * 35,—
3391 2 Mark “gotisch” tadellos gestempelt, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A # 50,—
3392P 3 Mark Deutsches Reich, Zähnung 26 : 17, schwarzviolett, tadellos ungebraucht, gepr Pfenninger und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2009): “in

fehlerfreier ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80Aa  * 100,—

3393 5 Mark in Aa-Farbe # etw. erh. gepr. Jäschke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa # 60,—
3394P 5 Mark Deutsches Reich, Zähnung 26 : 17, grünschwarz/dunkelkarmin, tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Jäschke-L. BPP

(2009): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Ab  * 120,—

3395 5 Pfg. und 10 Pfg. Germania ungezähnt als Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummierung, 5 Pfg. mit Bugspur, sonst einwandfrei, si-
gniert, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85/86IIV  (*) 70,—

3396P 5 Pf., Einzelfrankatur auf farbiger Flugpost-Sonderkarte Dresden-Leipzig mit rückseitig eingedrucktem Wertstempel 25 Pf.. Seltener Beleg mit al-
len Stempeln, Karte leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85Ia [ 200,—

3397P 5 Pf. Germania Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 50,—
3398 10 Pfg Germania, 2x auf Feldpost-Adressenträgerteil aus CHEMNITZ 22.9.14 ins Feld, schwerer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86(2) [ 20,—
3399 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck, Marke mit rechtem Seitenrand mit voller HAN H 6336, postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . . . 86Ia HAN  ** 50,—
3400 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug, sonst

einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

3401P 10 Pfg karmin, Friedensdruck, Prachtstück mit sauberem Stempel von “GERA (REUSS) 8.12.13", tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . 86Ic # 70,—
3402P 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 175,—

3403P 10 Pfg Germania, dunkelrosarot, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2009): “in fehlerfreier, postfrischer Er-
haltung.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 230,—

3404P 10 Pfg Germania im 6er-Block und Einzelwert mit Blaustift-Entwertung rückseitig auf provis. Aufgabe-Telegramm aus dem Felde mit allen Ver-
merken, Aktenlochung links, sonst gute Erhaltung, nicht häufige Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86(7) [ 100,—

3405P 10 Pfg. karminrot, postfr. 4er-Block vom linken Seitenrand, waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ia  ** 60,—
3406 20 Pfg. Friedensdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus BERLIN NO 74 1.12.09 in die USA, Pracht . . . . . . . 87I [ 90,—
3407P 20 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”,Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ib  * 95,—
3408P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”,Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 130,—
3409P 20 Pfg Germania, Friedensdruck in a-Farbe, senkrechtes Seitenrandpaar links mit HAN “H 2603.13", tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi.

220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ia HAN  ** 70,—

3410 1905/13, Germania 30 Pf. auf “orangeweiß”, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Iy # 20,—
3411 30 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Iy # 40,—
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3353 10 Pfg Germania “Reichspost”, ungezähnt, postfrisches Prachtstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  ** 65,—
3354 10 Pfg. Reichspost ungezähnt, ungebraucht, Pracht, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  * 20,—
3355 10 Pfg Germania, dunkelkarminrot bis (dunkel)rötlichkarmin im kompletten Schalterbogen zu 100 Marken, ungezähnt. Die Marken

sind postfrisch. Der Bogen befindet sich in guter Erhaltung und spiegelt in seiner Gesamtheit ein exklusives und extrem seltenes
Schaustück auch für die allergrößte Sammlung wieder, bei welchem ein minimaler Ausriss am rechten Rand eigentlich keine Rolle
spielt. Mi. 20.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aU (100)  ** 6000,—

3356P 10 Pf. Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP. Die Marke ist die rech-
te untere aus einem Viererblock, für den das FA Jäschke-Lantelme BPP (“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” beiliegt. Mi. 1000,— . . . . . .

56aUDK  ** 240,—

3357 10 Pf. Reichspost ungezähnt im Doppeldruck (ein mal kopfstehend) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “und zeigt bis auf
eine kl. helle Stelle vorderseitig rechts unten keine weiteren Mängel.”Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 70,—

3358P 1 M. rot mit Plattenfehler III “Blitz über linkem Gebäudeteil”, tadellose und fehlerfreie gest. Erhaltung, FA Jäschke-Lantelme BPP . 63aIII # 400,—
3359P 1 Mark Reichspost, b-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63b  * 120,—
3360P 1 Mark Reichspostamt in b-Farbe vom Oberrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisches Luxusstück (auch der Oberrand postfrisch), sehr

gut gezähnt und farbfrisch, sign. und Fotoattest Bühler, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63b SP  ** 320,—

3361P 1 Mark Reichspost in seltener b-Farbe mit Plattenschaden von Feld 8 (verlängerte Fahrspur und C in Reichspost unten offen), tadellos
ungebraucht, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- für Normalmarke, Plattenfehler auf a-Farbe
1.000.- das entspricht bei selbigem Vorkommen der b-Farbe mit Plattenfehler einen vermutlichen Michel-Katalogwert von 2.500.-

63bI  * 350,—

3362P 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I SP  ** 300,—
3363 3 Mark Reichspost in Type I tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65I  * 45,—
3364FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . 66II  ** 650,—
3365FP 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, signiert Gebr. Senf Leipzig, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . 66II  * 120,—
3366P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos #, neues Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauch-

ter Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II # 140,—

3367P 5 Mark Reichpost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Erstfalzspur, Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IV  * 250,—

3368FP 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 250,—
3369 2 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . 68SP  * 50,—
3370P 2 Pfg. bis 10 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in Mischfrankatur mit 3 Pfg bis 10 Pfg Reichspost und 2 Pfg Krone/Adler als portogerechte Fran-

katur auf Einschreibe-Brief aus CÖSSLIN 1.4.02 nach Kolberg mit Ankunftsstempel,Pracht, Ersttag-Brief für die Germania-Werte! . . . . . . . . .
68/71u.a. [ 40,—

3371P 2 - 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, diverse Werte (u.a. 50 und 80 Pf.) Erstfalzrest, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . 68/77  * 200,—
3372P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für die im

Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/77 SP  * 500,—

3373P 3 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69SP  ** 125,—
3374P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
3375 3 Pfg. Germania mit Plattenfehler I, gest. “RODA 22.6.03" auf Orts-Zeitungsstreifband, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69aI [ 50,—
3376 5 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . 70SP  * 40,—
3377 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
3378P 10 Pfg Germania mit  “Specimen”-Aufdruck, tadellos gezähntes, postfrisches Kabinettstück, signiert Schmitz, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . 71SP  ** 200,—
3379P 20 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72SP  ** 120,—
3380FP 20 Pf. in b-Farbe tadellos *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”

Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  * 300,—

3381P 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 55,—
3382P 25 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, sehr gut gezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Luxus, Fotoattest Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . 73SP  ** 220,—
3383P 30 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit winziger Haftstelle, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 74SP  * 60,—
3384P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 200,—
3385 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 70,—
3386 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark, Spuren 77(3) [ 40,—
3387FP 1 Mark Reichspostamt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoattestkopie Jäschke BPP (für 4er-Block): “farb-

frisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78Ab  ** 700,—

3388FP 1 Mark karminrot tadellos postfrisch vom linken Bogenrand (ebenfalls **) mit Passerkreuz und Plattennummer 58, noch völlig unsi-
gniert! Fotoattest Jäschke BPP (für 4er-Block aus dem die Marke stammt): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78Ab Pl-Nr  ** 900,—

3389 2 Mark “gotisch” tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 100,—
3390 2 Mark “gotisch” tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  * 35,—
3391 2 Mark “gotisch” tadellos gestempelt, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A # 50,—
3392P 3 Mark Deutsches Reich, Zähnung 26 : 17, schwarzviolett, tadellos ungebraucht, gepr Pfenninger und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2009): “in

fehlerfreier ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80Aa  * 100,—

3393 5 Mark in Aa-Farbe # etw. erh. gepr. Jäschke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa # 60,—
3394P 5 Mark Deutsches Reich, Zähnung 26 : 17, grünschwarz/dunkelkarmin, tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Jäschke-L. BPP

(2009): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Ab  * 120,—

3395 5 Pfg. und 10 Pfg. Germania ungezähnt als Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummierung, 5 Pfg. mit Bugspur, sonst einwandfrei, si-
gniert, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85/86IIV  (*) 70,—

3396P 5 Pf., Einzelfrankatur auf farbiger Flugpost-Sonderkarte Dresden-Leipzig mit rückseitig eingedrucktem Wertstempel 25 Pf.. Seltener Beleg mit al-
len Stempeln, Karte leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85Ia [ 200,—

3397P 5 Pf. Germania Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 50,—
3398 10 Pfg Germania, 2x auf Feldpost-Adressenträgerteil aus CHEMNITZ 22.9.14 ins Feld, schwerer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86(2) [ 20,—
3399 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck, Marke mit rechtem Seitenrand mit voller HAN H 6336, postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . . . 86Ia HAN  ** 50,—
3400 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug, sonst

einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

3401P 10 Pfg karmin, Friedensdruck, Prachtstück mit sauberem Stempel von “GERA (REUSS) 8.12.13", tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . 86Ic # 70,—
3402P 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 175,—

3403P 10 Pfg Germania, dunkelrosarot, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2009): “in fehlerfreier, postfrischer Er-
haltung.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 230,—

3404P 10 Pfg Germania im 6er-Block und Einzelwert mit Blaustift-Entwertung rückseitig auf provis. Aufgabe-Telegramm aus dem Felde mit allen Ver-
merken, Aktenlochung links, sonst gute Erhaltung, nicht häufige Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86(7) [ 100,—

3405P 10 Pfg. karminrot, postfr. 4er-Block vom linken Seitenrand, waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ia  ** 60,—
3406 20 Pfg. Friedensdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus BERLIN NO 74 1.12.09 in die USA, Pracht . . . . . . . 87I [ 90,—
3407P 20 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”,Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ib  * 95,—
3408P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos * Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”,Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 130,—
3409P 20 Pfg Germania, Friedensdruck in a-Farbe, senkrechtes Seitenrandpaar links mit HAN “H 2603.13", tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi.

220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ia HAN  ** 70,—

3410 1905/13, Germania 30 Pf. auf “orangeweiß”, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Iy # 20,—
3411 30 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Iy # 40,—
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3412P 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus
Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnit-
tenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt.
Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! (Mi. 1800,-++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 450,—

3413P 60 Pfg Germania, dunkelrötlichlila, Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Peschl und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2009): “in fehlerfreier, un-
gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  * 90,—

3414 60 Pf. Germania Friedensdruck per 20 sauber rundgestempelt, alle mit Daten aus 1913, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92I(20) # 40,—
3415FP 60 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 5er-Streifen): “in fehlerfrei-

er, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92Ia  ** 250,—

3416 5 Pfg Germania (2) auf AK, gebraucht mit Text aus FRANKFURT I.L.A. 24.7.09 nach England, Spuren, reines Bedarfsstück von der Ausstellung
I.L.A. ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85(2) [ 20,—

3417 5 Pfg und 10 Pfg Germania, 2 postfrische Kabinettstücke mit jeweils kompletten Marken-Abklatsch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 40,—
3418 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! . . . 91 [ 80,—
3419 50 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 35,—
3420 3 Pfg Germania, Kriegsdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 20,—
3421P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—) . . . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 90,—
3422FP 5 Pfg Germania Kriegsdruck, opalgrün, ungezähnte Marke mit Wasserzeichen “Kreuze und Ringe”, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr.

Oechsner BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 7.500.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIa W U  ** 3000,—

3423P 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  ** 200,—
3424 5 Pf. Germania Doppeldruck vom linken Rand tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz,Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  * 80,—
3425P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnter Versuchsdruck auf gelbem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 85IIV/86IIV  (*) 100,—
3426 3 Pf. Germania, Kriegsdruck, schwärzlichbraun, zentrisch gest. BRUCHSAL 1.8.20, gepr. Jäschke BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIb # 35,—
3427P 5 Pf. Kriegsdruck schwarzopalgrün tadellos ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
3428 20 Pfg. Friedensdruck als Zufrankatur auf 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung aus STRASSBURG 30.9.15 nach Arolsheim mit Ankunftsstempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86II [ 70,—

3429P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung, sel-
ten, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86IIV  (*) 50,—

3430 10 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 45,—
3431P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
3432P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
3433P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
3434 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta,Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 75,—
3435 20 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIa  ** Gebot
3436 20 Pfg Germania ultramarin, Kriegsdruck, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIc POR  ** 40,—
3437 20 Pfg Germania Kriegsdruck,3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und 9" . . 87IIa/d(3)  ** 50,—
3438P 20 Pfg. Germania dunkelviolettblau, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postanweisung aus Straßburg 6.11.18 im Ortsverkehr,

signiert Jäschke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87IId(2) [ 40,—

3439 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen!. 89II  * 50,—
3440 30 Pfg Germania Kriegsdruck auf y-Papier, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar mit Unterrand und Bogennummer (?) “348" in schwarz, si-

gniert, im Unterrand angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IIy (2)  ** 70,—

3441P 50 Pfg Germania Kriegsdruck auf orangeweißem Papier, senkrechter Rand-Dreierstreifen links mit HAN “H 4370.19", tadellos postfrisch, gepr.
Zenker BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91IIy HAN  ** 120,—

3442 60 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIa  ** 30,—
3443FP 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke in heller Nuance ist farbfrisch, sehr

gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93IIa # 700,—

3444FP 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” zusammen mit 87IId auf ], Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für Paar) “farbfrisch, gut
gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 650,—

3445P 80 Pf. Kriegsdruck metallisch glänzend tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 100,—
3446 1 Mark Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AI  * 30,—
3447P 1 M. Friedendsdruck im senkrechten Paar rückseitig und 40 Pfg. Germania vorderseitig auf kompletter Auslandspaketkarte aus BERLIN 3.4.07

via Hamburg nach Mexiko, leichte Spuren, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94AI(2),90I [ 50,—

3448 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “MÜHLHAUSEN (ELSASS) 24.12.13" nach Bukarest/Ru-
mänien, beide Marken mit Firmenlochung, rücks. rumänische Fiscal-Marke. Karte unten kleiner Spalt, sonst übliche Beförderungsspuren. Nicht
häufige Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94IA/90I [ 60,—

3449P 2 Mark Deutsches Reich, Zähnung 26 : 17, Kriegsdruck, postfrisch, rückseitig Mi.-Nr. mit Bleistift notiert, gepr. Dr. Wittmann und Fotobefund
Jäschke-L. BPP (2010): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII  ** 140,—

3450 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAMBURG 19.1.17" nach Constantinopel/Türkei, gepr.
Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AI/87 [ 20,—

3451 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “GÖPPERSDORF b. BURGSTÄDT 3.6.16" nebst Selbstbu-
cher-Paketzettel nach Constantinopel/Türkei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95IA/87II [ 20,—

3452 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HÜCKESWAGEN 12.10.16" nach Constantinopel/Türkei,
ein Stempel ”Ausfuhr nicht zulässig" des Zollamts Dresden wurde wieder gestrichen und die Ausfuhr doch genehmigt. . . . . . . . . . . . . . . . . .

95IA/87II [ 20,—

3453 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAGEN (WESTF.) 19.12.17" nach Constantino-
pel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa/87 [ 20,—

3454 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “OFFENBACH 29.8.18" nach Constantinopel/Tür-
kei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa/87 [ 20,—

3455P 3 Mark in Type AIa tadellos * gepr. Zenker BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa  * 100,—
3456 3 Mark in Type AIb tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Jäschke BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 80,—
3457 3 Mark in Type AIb tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  * 20,—
3458FP 3 Mark Wasserzeichen Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “...entwertet ”Berlin 18.10.20" ist in allen Teilen echt.

Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B” ist in einwandfreier Bedarfserhaltung." Seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96BIIaW # 1300,—

3459 1914, Feldpostkarte mit Stempel BERLIN C Kabinettspostamt 16.9., sehr klarer Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3460 10 Pfg. Flugpost Rhein/Main auf entsprechender Sonderkarte mit rückseitigem Text, Stempel Darmstadt 12.6.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I,85 [ 30,—
3461 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, Plattenfehler V “P von Pf rechts verdickt”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Mi. 60.- . . . . IPF V  * 15,—
3462 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 60,—
3463 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 50,—
3464 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
3465 5 Mk Friedensdruck in der b-Farbe, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar (in der Mitte gefaltet) mit Unterrand und Plattennummer “5" in rot so-

wie ”14" in grün, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIb(2)  ** 120,—

3466P 5 Mark Friedensdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und
schwacher Falzspur, FA Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Ungebraucht seltener als gestempelt, da
die Marken damals unerkannt verbraucht wurden! Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  * 450,—

3467FP 5 Mark Friedensdruck Rahmen reinschwarz (so genannter Ministerdruck) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Ein Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 700,—
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3412P 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus
Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnit-
tenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt.
Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! (Mi. 1800,-++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 450,—

3413P 60 Pfg Germania, dunkelrötlichlila, Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Peschl und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2009): “in fehlerfreier, un-
gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  * 90,—

3414 60 Pf. Germania Friedensdruck per 20 sauber rundgestempelt, alle mit Daten aus 1913, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92I(20) # 40,—
3415FP 60 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 5er-Streifen): “in fehlerfrei-

er, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92Ia  ** 250,—

3416 5 Pfg Germania (2) auf AK, gebraucht mit Text aus FRANKFURT I.L.A. 24.7.09 nach England, Spuren, reines Bedarfsstück von der Ausstellung
I.L.A. ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85(2) [ 20,—

3417 5 Pfg und 10 Pfg Germania, 2 postfrische Kabinettstücke mit jeweils kompletten Marken-Abklatsch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 40,—
3418 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! . . . 91 [ 80,—
3419 50 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 35,—
3420 3 Pfg Germania, Kriegsdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 20,—
3421P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—) . . . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 90,—
3422FP 5 Pfg Germania Kriegsdruck, opalgrün, ungezähnte Marke mit Wasserzeichen “Kreuze und Ringe”, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr.

Oechsner BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 7.500.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIa W U  ** 3000,—

3423P 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  ** 200,—
3424 5 Pf. Germania Doppeldruck vom linken Rand tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz,Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  * 80,—
3425P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnter Versuchsdruck auf gelbem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 85IIV/86IIV  (*) 100,—
3426 3 Pf. Germania, Kriegsdruck, schwärzlichbraun, zentrisch gest. BRUCHSAL 1.8.20, gepr. Jäschke BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIb # 35,—
3427P 5 Pf. Kriegsdruck schwarzopalgrün tadellos ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
3428 20 Pfg. Friedensdruck als Zufrankatur auf 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung aus STRASSBURG 30.9.15 nach Arolsheim mit Ankunftsstempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86II [ 70,—

3429P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung, sel-
ten, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86IIV  (*) 50,—

3430 10 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 45,—
3431P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
3432P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
3433P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
3434 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta,Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 75,—
3435 20 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIa  ** Gebot
3436 20 Pfg Germania ultramarin, Kriegsdruck, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIc POR  ** 40,—
3437 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und 9" . . 87IIa/d(3)  ** 50,—
3438P 20 Pfg. Germania dunkelviolettblau, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postanweisung aus Straßburg 6.11.18 im Ortsverkehr,

signiert Jäschke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87IId(2) [ 40,—

3439 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen!. 89II  * 50,—
3440 30 Pfg Germania Kriegsdruck auf y-Papier, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar mit Unterrand und Bogennummer (?) “348" in schwarz, si-

gniert, im Unterrand angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IIy (2)  ** 70,—

3441P 50 Pfg Germania Kriegsdruck auf orangeweißem Papier, senkrechter Rand-Dreierstreifen links mit HAN “H 4370.19", tadellos postfrisch, gepr.
Zenker BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91IIy HAN  ** 120,—

3442 60 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIa  ** 30,—
3443FP 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke in heller Nuance ist farbfrisch, sehr

gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93IIa # 700,—

3444FP 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” zusammen mit 87IId auf ], Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für Paar) “farbfrisch, gut
gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 650,—

3445P 80 Pf. Kriegsdruck metallisch glänzend tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 100,—
3446 1 Mark Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AI  * 30,—
3447P 1 M. Friedendsdruck im senkrechten Paar rückseitig und 40 Pfg. Germania vorderseitig auf kompletter Auslandspaketkarte aus BERLIN 3.4.07

via Hamburg nach Mexiko, leichte Spuren, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94AI(2),90I [ 50,—

3448 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “MÜHLHAUSEN (ELSASS) 24.12.13" nach Bukarest/Ru-
mänien, beide Marken mit Firmenlochung, rücks. rumänische Fiscal-Marke. Karte unten kleiner Spalt, sonst übliche Beförderungsspuren. Nicht
häufige Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94IA/90I [ 60,—

3449P 2 Mark Deutsches Reich, Zähnung 26 : 17, Kriegsdruck, postfrisch, rückseitig Mi.-Nr. mit Bleistift notiert, gepr. Dr. Wittmann und Fotobefund
Jäschke-L. BPP (2010): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII  ** 140,—

3450 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAMBURG 19.1.17" nach Constantinopel/Türkei, gepr.
Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AI/87 [ 20,—

3451 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “GÖPPERSDORF b. BURGSTÄDT 3.6.16" nebst Selbstbu-
cher-Paketzettel nach Constantinopel/Türkei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95IA/87II [ 20,—

3452 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HÜCKESWAGEN 12.10.16" nach Constantinopel/Türkei,
ein Stempel ”Ausfuhr nicht zulässig" des Zollamts Dresden wurde wieder gestrichen und die Ausfuhr doch genehmigt. . . . . . . . . . . . . . . . . .

95IA/87II [ 20,—

3453 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAGEN (WESTF.) 19.12.17" nach Constantino-
pel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa/87 [ 20,—

3454 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “OFFENBACH 29.8.18" nach Constantinopel/Tür-
kei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa/87 [ 20,—

3455P 3 Mark in Type AIa tadellos * gepr. Zenker BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa  * 100,—
3456 3 Mark in Type AIb tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Jäschke BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 80,—
3457 3 Mark in Type AIb tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  * 20,—
3458FP 3 Mark Wasserzeichen Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “...entwertet ”Berlin 18.10.20" ist in allen Teilen echt.

Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B” ist in einwandfreier Bedarfserhaltung." Seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96BIIaW # 1300,—

3459 1914, Feldpostkarte mit Stempel BERLIN C Kabinettspostamt 16.9., sehr klarer Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3460 10 Pfg. Flugpost Rhein/Main auf entsprechender Sonderkarte mit rückseitigem Text, Stempel Darmstadt 12.6.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I,85 [ 30,—
3461 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, Plattenfehler V “P von Pf rechts verdickt”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Mi. 60.- . . . . IPF V  * 15,—
3462 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 60,—
3463 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 50,—
3464 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
3465 5 Mk Friedensdruck in der b-Farbe, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar (in der Mitte gefaltet) mit Unterrand und Plattennummer “5" in rot so-

wie ”14" in grün, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIb(2)  ** 120,—

3466P 5 Mark Friedensdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und
schwacher Falzspur, FA Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Ungebraucht seltener als gestempelt, da
die Marken damals unerkannt verbraucht wurden! Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  * 450,—

3467FP 5 Mark Friedensdruck Rahmen reinschwarz (so genannter Ministerdruck) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Ein Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 700,—
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3468P 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,
entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2.000,-. . . .

97AIM # 350,—

3469 5 Mark in Type AII tadellos ** vom rechten Rand, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII  ** 70,—
3470 5 Mk Germania,Kriegsdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 85.- . . 97AII  * 20,—
3471 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, Kriegsdruck, tadellos gestempelt, Kurzbefund Oechsner BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . 97AII # 50,—
3472P 10 bis 30 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 80,—
3473 30 Pfg. Rhein/Main, 3 Stück auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Stempel Darmstadt 22.6.12, Pracht, 400,-. . . . . . . . . III(3) [ 90,—
3474P 1 M. a 10 Pfg, Gelber Hund, ungebr. mit leichter Falzspur, tadellos sign. Bühler, Fotobefund M. Brettl A.I.E.P., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  * 175,—
3475FP 10 u. 20 Pfg. E. EL. P. postfr. 10 Pfg. vom Oberrand, tadellos, Altsignatur, 20 Pfg. aus der linken oberen Bogenecke, ein Zahn rechts

unten minimal hell, ansonsten tadellos, Fototattest M. Brettl A.I.E.P., Mi. 2650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 700,—

3476P 10 und 20 Pfg E. EL. P. ungebraucht, tadellos, 10 Pfg sign. Bühler, Fotoattest Brettl AIEP, Mi. 1030.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VI  * 400,—
3477FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP: “...einwand-

frei!” Mi. 2.650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 1000,—

3478P 20 Pf. E.EL.P. ** Befund Brettl BPP “einwandfreie Qualität”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 150,—
3479P 20 Pf. E.EL.P. ** vom Oberrand mit Abart “weißer Fleck im Flügel”, Befund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 150,—
3480 15 Pfg. und 5 Pfg. Germania mit violettem Notstempel “Bottendorf” als Entwerter auf Bedarfsbrief an das Kriegsministerium in Berlin, auf dieser

Ausgabe recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101,85 [ 45,—

3481P 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle, Marke
und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

3482P 15 Pfg Germania in b-Farbe, senkrechter Fünferstreifen vom Seitenrand links mit HAN “H3347. 19" sowie Formnummer 3 und Druckerzeichen
Bx, zweimal  gefaltet, ansonsten postfrische gute Erhaltung, gepr. Infla Berlin - sehr dekoratives Stück für eine Spezialsammlung! . . . . . . . . .

101b HAN  ** 60,—

3483 35 Pfg Germania, b-Farbe, Plattendruckoberrand, waager. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103bPOR(2)  ** 140,—
3484 35  Pfg Germania, c-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c  ** 20,—
3485P 35 Pf. zimtfarben tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c # 45,—
3486 35 Pfg Germania zimtfarben, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c POR  ** 60,—
3487 35 Pf. zimtfarben 4er-Block tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c(4)  ** 50,—
3488 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . 104b F WOR  * 80,—
3489P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, postfrisch, sign. Kowollik BPP, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 100,—
3490 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos ungebraucht, gepr. Kowollik BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  * 50,—
3491P 1919, Germania 75 Pf. mit Rahmen “bläulichgrün”, tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 80,—
3492P 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer BPP:

“...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF(2) # 350,—

3493P 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte rot, gest., tadellos, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a # 60,—
3494P 15 + 5 Pfg. schwärzlichblauviolett, waager. Paar, gest., tadellos, gepr. Infla u. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b # 240,—
3495FP 15 Pfg Kriegsgeschädigte, b-Farbe, senkrechtes Seitenrandpaar links mit HAN “H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . 106b HAN  ** 80,—
3496P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe # Kurzbefund Meyer BPP “leichte Mängel” (muss man suchen, schöne Marke!) Mi. 360,— . . . . . . . 106c # 90,—
3497P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos auf Briefstück (zusammen mit 105c), tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 360,—. . . . . . . . 106c ] 100,—
3498P 15 Pfg Kriegsgeschädigte, c-Farbe, postfrischer Viererblock vom rechten Seitenrand mit HAN “H 1805.19", tadellos, gepr. Infla Berlin, Mi. 430.- . 106c HAN  ** 100,—
3499 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 240,-+ . . . . . . . . . . . . 106c(4)  ** 60,—
3500P 15 Pfg Kriegsgeschädigte, c-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 50,—
3501 15 Pfg Nationalversammlung, Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus DRESDEN 11.4.20 nach Prag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108 [ 20,—
3502 15 Pfg Nationalversammlung,Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus HANNOVER-HAINHOLZ 6.12.19 in die Schweiz, reiner Firmenbedarf! . 108 [ 20,—
3503 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM 3.11.20

nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108(2),u.a. [ 45,—

3504P 25 Pfg. Nationalversammlung mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919, gest., tadellos, Fotokurzbefund Bechtold BPP Mi. 400.- . . . . . . . 109I # 120,—
3505P 25 Pf. Nationalversammlung mit seltenem Plattenfehler II, tadelloses Briefstück, FB Weinbuch BPP “echt u. einwandfrei”. Sehr seltener Platten-

fehler, von uns gestempelt in den letzten 12 Jahren nicht angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109II # 250,—

3506 25 Pfg Nationalversammlung, 5x vorder- und rückseitig auf jeweils 2 Paketkarten aus Schweinitz bzw. Oberplanitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . 109(5) [ 20,—
3507P 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler III, tadellos, gest., gepr. Weinbuch BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110IIIc # 60,—
3508 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Staßfurt 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- . . . 110a(2) [ 45,—
3509P 30 Pfg. Nationalversammlung helllila/zinnoberrot mit Plattenfehler I, postfr., gepr. Infla, Mi. 140,- schon für die billige Farbe, in b-Farbe praktisch

nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110bI  ** 70,—

3510 30 Pf. Nationalversammlung in Type cIV # Kurzbefund Fleiner BPP, kleinere Stockfleckchen und Eckzahnbüge, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . 110cIV # 30,—
3511 10 Pfg dunkelrötlichorange, waager. Dreierstreifen mit Maschinenstempel von “HAMBURG 28.4.21", gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 150.- . . . . . 111b(3) # 30,—
3512P 10 Pf. Flugpost auf z-Papier tadellos ** gepr. Oechsner  BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111z  ** 120,—
3513P 1919 Flugpostmarke, 40 Pfg Abart z wolkiges Papier, tadellos postfrisch, tiefst geprüft Bechtold BPP, Michel 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112z  ** 300,—
3514P 1 Mark Reichspostamt Berlin, rot, Doppelbildruck, tadellos postfrisch - unsigniert, als gestern am Postschalter geholt, Fotobefund Dr. Oechsner

BPP “vollkommen einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A113aDD  ** 150,—

3515 1 M. bräunlichlila mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin, Mi. schon 65,- für die billige a-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113bIV # 30,—
3516 1,50 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b  ** 40,—
3517 1920, 2,50 M. “schwärzlichgraulila”, tadellos, gepr. Infla, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 40,—
3518P 1,25 M. auf 1 M. dünner Aufdruck, gest., tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 40,—
3519P 1,50 M- a. 1 M. mittelsiena, die “1" des Aufdruckes mit breitem Kopf, tadellos, gest., FB Weinbuch und Bechtold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 117I # 140,—
3520 1,50 Mk mittelsiena, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PF I  ** 75,—
3521 1,50 Mk. auf 1 Mk. mit Aufdruckabart “1 mit breitem Kopf”; ungebraucht; gepr. Bechtold BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PFI  * 35,—
3522P 2,50 M. a. 2 M. bräunlichlila, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 80,—
3523 2,50 M. a. 2 M. rosakarmin, tadelloses Briefstück, 2mal glasklar gest. AUE, gepr. Infla/Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118b ] 100,—
3524 2.50 M auf 2 Mark in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118c  ** 30,—
3525P 2,50 M. lilabraun, sauber gestempelt “KARLSRUHE-MÜHLBURG 11.6.20", sehr gut gezähnt und gut zentriert, leichte Tintenspur

rechts oben - bedarfsbedingt daher unerheblich, signiert Schulze und Fotoattest Winkler BPP (1999), Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . .
118c # 400,—

3526 2 1/2 M. Steindruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II # 40,—
3527P 3 M. Aufdruckstype II, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134II # 40,—
3528 3 M. Bayern-Abschied, Aufdrucktype I mit Aufdruckfehler “Sägezähne am D von Deutsches Reich” als Einzelfrankatur auf Paketkarte aus

ANSBACH 2  21.7.21 nach Fürth, Marke mit kleinen Anschränkungen, optisch feines Stück mit diesem nicht häufigen Aufdruckfehler, 450,- .
134IPFXIII [ 70,—

3529 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler XVIII, rechte obere Bogenecke, Type I, tadellos, gest., FB Fleiner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134XVIII # 100,—
3530P 4 Mark mit Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 3 Blüten”, gestempelt, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200.- . . 135IV # 50,—
3531P 5 M. Aufdruckstype II, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136II # 50,—
3532P 10 M. Abschiedserie, Type II, tadellos, gest., FA Weinbuch BPP “farbfrisch, sehr gut gezähnt, einwandfreie Qualität” . . . . . . . . . . . 137II # 450,—
3533P 20 M. Abschied mit Aufdrucktype I, 2 Stück vorder- und rückseitig als Mehrfachfrankatur auf Wert-Paketkarte aus FRANKFURT 13.2.22 nach

Pforzheim mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit Randklebung und Formular rechts unten mit Eckbügen, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138I [ 40,—

3534 20 M. Abschiedserie, Type II, tadellos, gest., FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 70,—
3535P 20 M. Abschiedserie mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138III # 150,—
3536 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 60,—

86

Deutsches Reich

9

Abbildungen

3482
3494

3455 3466 3468 34853449

3472 3474 3476 3478 3504 3507

3512

3489 3491 3492 3493 3496 3513

3509

3514 3518 3519 3522 3525 3540

3527 3530 3531 3532 3535 3566

3542 3543 3548 3557 3558 3559 3561 3563 3565

3575 3576

3479 3500 3545 35053497 3585

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

86



3468P 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,
entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2.000,-. . . .

97AIM # 350,—

3469 5 Mark in Type AII tadellos ** vom rechten Rand, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII  ** 70,—
3470 5 Mk Germania,Kriegsdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 85.- . . 97AII  * 20,—
3471 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, Kriegsdruck, tadellos gestempelt, Kurzbefund Oechsner BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . 97AII # 50,—
3472P 10 bis 30 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 80,—
3473 30 Pfg. Rhein/Main, 3 Stück auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Stempel Darmstadt 22.6.12, Pracht, 400,-. . . . . . . . . III(3) [ 90,—
3474P 1 M. a 10 Pfg, Gelber Hund, ungebr. mit leichter Falzspur, tadellos sign. Bühler, Fotobefund M. Brettl A.I.E.P., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  * 175,—
3475FP 10 u. 20 Pfg. E. EL. P. postfr. 10 Pfg. vom Oberrand, tadellos, Altsignatur, 20 Pfg. aus der linken oberen Bogenecke, ein Zahn rechts

unten minimal hell, ansonsten tadellos, Fototattest M. Brettl A.I.E.P., Mi. 2650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 700,—

3476P 10 und 20 Pfg E. EL. P. ungebraucht, tadellos, 10 Pfg sign. Bühler, Fotoattest Brettl AIEP, Mi. 1030.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VI  * 400,—
3477FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP: “...einwand-

frei!” Mi. 2.650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 1000,—

3478P 20 Pf. E.EL.P. ** Befund Brettl BPP “einwandfreie Qualität”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 150,—
3479P 20 Pf. E.EL.P. ** vom Oberrand mit Abart “weißer Fleck im Flügel”, Befund Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 150,—
3480 15 Pfg. und 5 Pfg. Germania mit violettem Notstempel “Bottendorf” als Entwerter auf Bedarfsbrief an das Kriegsministerium in Berlin, auf dieser

Ausgabe recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101,85 [ 45,—

3481P 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle, Marke
und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

3482P 15 Pfg Germania in b-Farbe, senkrechter Fünferstreifen vom Seitenrand links mit HAN “H3347. 19" sowie Formnummer 3 und Druckerzeichen
Bx, zweimal  gefaltet, ansonsten postfrische gute Erhaltung, gepr. Infla Berlin - sehr dekoratives Stück für eine Spezialsammlung! . . . . . . . . .

101b HAN  ** 60,—

3483 35 Pfg Germania, b-Farbe, Plattendruckoberrand, waager. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103bPOR(2)  ** 140,—
3484 35  Pfg Germania, c-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c  ** 20,—
3485P 35 Pf. zimtfarben tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c # 45,—
3486 35 Pfg Germania zimtfarben, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c POR  ** 60,—
3487 35 Pf. zimtfarben 4er-Block tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c(4)  ** 50,—
3488 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . 104b F WOR  * 80,—
3489P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, postfrisch, sign. Kowollik BPP, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 100,—
3490 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos ungebraucht, gepr. Kowollik BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  * 50,—
3491P 1919, Germania 75 Pf. mit Rahmen “bläulichgrün”, tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 80,—
3492P 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer BPP:

“...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF(2) # 350,—

3493P 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte rot, gest., tadellos, gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a # 60,—
3494P 15 + 5 Pfg. schwärzlichblauviolett, waager. Paar, gest., tadellos, gepr. Infla u. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b # 240,—
3495FP 15 Pfg Kriegsgeschädigte, b-Farbe, senkrechtes Seitenrandpaar links mit HAN “H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . 106b HAN  ** 80,—
3496P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe # Kurzbefund Meyer BPP “leichte Mängel” (muss man suchen, schöne Marke!) Mi. 360,— . . . . . . . 106c # 90,—
3497P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos auf Briefstück (zusammen mit 105c), tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 360,—. . . . . . . . 106c ] 100,—
3498P 15 Pfg Kriegsgeschädigte, c-Farbe, postfrischer Viererblock vom rechten Seitenrand mit HAN “H 1805.19", tadellos, gepr. Infla Berlin, Mi. 430.- . 106c HAN  ** 100,—
3499 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 240,-+ . . . . . . . . . . . . 106c(4)  ** 60,—
3500P 15 Pfg Kriegsgeschädigte, c-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 50,—
3501 15 Pfg Nationalversammlung, Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus DRESDEN 11.4.20 nach Prag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108 [ 20,—
3502 15 Pfg Nationalversammlung,Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus HANNOVER-HAINHOLZ 6.12.19 in die Schweiz, reiner Firmenbedarf! . 108 [ 20,—
3503 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM 3.11.20

nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108(2),u.a. [ 45,—

3504P 25 Pfg. Nationalversammlung mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919, gest., tadellos, Fotokurzbefund Bechtold BPP Mi. 400.- . . . . . . . 109I # 120,—
3505P 25 Pf. Nationalversammlung mit seltenem Plattenfehler II, tadelloses Briefstück, FB Weinbuch BPP “echt u. einwandfrei”. Sehr seltener Platten-

fehler, von uns gestempelt in den letzten 12 Jahren nicht angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109II # 250,—

3506 25 Pfg Nationalversammlung, 5x vorder- und rückseitig auf jeweils 2 Paketkarten aus Schweinitz bzw. Oberplanitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . 109(5) [ 20,—
3507P 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler III, tadellos, gest., gepr. Weinbuch BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110IIIc # 60,—
3508 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Staßfurt 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- . . . 110a(2) [ 45,—
3509P 30 Pfg. Nationalversammlung helllila/zinnoberrot mit Plattenfehler I, postfr., gepr. Infla, Mi. 140,- schon für die billige Farbe, in b-Farbe praktisch

nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110bI  ** 70,—

3510 30 Pf. Nationalversammlung in Type cIV # Kurzbefund Fleiner BPP, kleinere Stockfleckchen und Eckzahnbüge, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . 110cIV # 30,—
3511 10 Pfg dunkelrötlichorange, waager. Dreierstreifen mit Maschinenstempel von “HAMBURG 28.4.21", gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 150.- . . . . . 111b(3) # 30,—
3512P 10 Pf. Flugpost auf z-Papier tadellos ** gepr. Oechsner  BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111z  ** 120,—
3513P 1919 Flugpostmarke, 40 Pfg Abart z wolkiges Papier, tadellos postfrisch, tiefst geprüft Bechtold BPP, Michel 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112z  ** 300,—
3514P 1 Mark Reichspostamt Berlin, rot, Doppelbildruck, tadellos postfrisch - unsigniert, als gestern am Postschalter geholt, Fotobefund Dr. Oechsner

BPP “vollkommen einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A113aDD  ** 150,—

3515 1 M. bräunlichlila mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin, Mi. schon 65,- für die billige a-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113bIV # 30,—
3516 1,50 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b  ** 40,—
3517 1920, 2,50 M. “schwärzlichgraulila”, tadellos, gepr. Infla, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 40,—
3518P 1,25 M. auf 1 M. dünner Aufdruck, gest., tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 40,—
3519P 1,50 M- a. 1 M. mittelsiena, die “1" des Aufdruckes mit breitem Kopf, tadellos, gest., FB Weinbuch und Bechtold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 117I # 140,—
3520 1,50 Mk mittelsiena, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PF I  ** 75,—
3521 1,50 Mk. auf 1 Mk. mit Aufdruckabart “1 mit breitem Kopf”; ungebraucht; gepr. Bechtold BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PFI  * 35,—
3522P 2,50 M. a. 2 M. bräunlichlila, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 80,—
3523 2,50 M. a. 2 M. rosakarmin, tadelloses Briefstück, 2mal glasklar gest. AUE, gepr. Infla/Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118b ] 100,—
3524 2.50 M auf 2 Mark in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118c  ** 30,—
3525P 2,50 M. lilabraun, sauber gestempelt “KARLSRUHE-MÜHLBURG 11.6.20", sehr gut gezähnt und gut zentriert, leichte Tintenspur

rechts oben - bedarfsbedingt daher unerheblich, signiert Schulze und Fotoattest Winkler BPP (1999), Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . .
118c # 400,—

3526 2 1/2 M. Steindruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II # 40,—
3527P 3 M. Aufdruckstype II, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134II # 40,—
3528 3 M. Bayern-Abschied, Aufdrucktype I mit Aufdruckfehler “Sägezähne am D von Deutsches Reich” als Einzelfrankatur auf Paketkarte aus

ANSBACH 2  21.7.21 nach Fürth, Marke mit kleinen Anschränkungen, optisch feines Stück mit diesem nicht häufigen Aufdruckfehler, 450,- .
134IPFXIII [ 70,—

3529 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler XVIII, rechte obere Bogenecke, Type I, tadellos, gest., FB Fleiner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134XVIII # 100,—
3530P 4 Mark mit Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 3 Blüten”, gestempelt, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200.- . . 135IV # 50,—
3531P 5 M. Aufdruckstype II, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136II # 50,—
3532P 10 M. Abschiedserie, Type II, tadellos, gest., FA Weinbuch BPP “farbfrisch, sehr gut gezähnt, einwandfreie Qualität” . . . . . . . . . . . 137II # 450,—
3533P 20 M. Abschied mit Aufdrucktype I, 2 Stück vorder- und rückseitig als Mehrfachfrankatur auf Wert-Paketkarte aus FRANKFURT 13.2.22 nach

Pforzheim mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit Randklebung und Formular rechts unten mit Eckbügen, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138I [ 40,—

3534 20 M. Abschiedserie, Type II, tadellos, gest., FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 70,—
3535P 20 M. Abschiedserie mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138III # 150,—
3536 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 60,—
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3537P 5 Pfg Germania mit Walzenoberrand und weiterer Zufrankatur auf 7 1/2 Pfg + 7 1/2 Pfg Germania-Ganzsachenkarte aus JETTENBACH 25.7.21
mit viel Text nach München, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140aORWu.a.
[

50,—

3538 10 Pf. ** mit unten anhängendem Leerfeld, Kurzbefund Winkler BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 95,—
3539 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 50,—
3540P 20 Pfg. dunkelblaugrün, gest., tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 40,—
3541P 30 Pfg Germania, Type II, postfrisches 20er-Bogenteil mit Unterrand, durch extremen Bogenfehlschnitt mit 10 komplett gezähnten

Leerfelder und fast allen Teilen der Reihenwertzahlen vom Oberrand des nächsten Bogen, Einheit meist stark angetrennt und unter
Feld 94 fehlt ein Teil des Randes, trotz der Einschränkungen als Einheit vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144II(20)L(10)
**

400,—

3542P 40 Pf. poröser Druck ** Befund Bechtold BPP “echt und völlig einwandfrei”, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 60,—
3543P 40 Pf. poröser Druck tadellos # Kurzbefund Bechtold BPP “einwandfrei”, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 75,—
3544 40 Pfg. rot (poröser Druck), gest., Zahnfehler, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 35,—
3545P 40 Pfg Germania, poröser Druck, vom MHB-Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. ca. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F POR  ** 80,—
3546 40 Pfg Germania ungezähnt mit linkem Rand, ungebrauchtes Prachtstück (Gummi verlaufen), signiert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145U  * 60,—
3547 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur und

unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148,146 [ 40,—

3548P 80 Pfg. grauultramarin, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 35,—
3549 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler “beschädigtes D”, gepr. Infla Berlin, Mi.

140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PFI(2), 150
#

40,—

3550FP 1 1/4 Mark Germania mit WZ “KREUZBLÜTEN”, entwertet mit Einkreisstempel “STUTTGART 1. Apr. 21", Fotoattest Dr. Oechsner BPP
”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 400,—

3551P 1 1/4 Mk karminrot/dunkelkarminlila, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von “SÜSSEN 13 MRZ 22" nach Waiblingen, Marke rechte
untere Ecke Fehlzahn, Karte leichter senkr. Bug, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151b [ 100,—

3552FP 1 1/4 Mark mit Wz. Y (Kreuzblüten) tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “echt und postfrisch mit Originalgummierung. Die
Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y  ** 650,—

3553 1,60 M. auf 5 Pfg. gelbbraun mit stumpfen Aufdruck, waagerechtes Paar und senkrechter 8er-Block vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus
VILSBOBURG 28.9.22 nach Baden-Baden,1 Wert mit Ranklebung, aber ohne Mängel, seltene Mehrfachfrankatur, signiert Infla Berlin, ca. 250,- .

154IIa(10) [ 70,—

3554FP 1.60 M auf 5 Pf in Type IIb **, Attest Tworek BPP “postfrisch, einwandfrei und echt”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154IIb  ** 375,—
3555FP 1.60 M. auf 5 Pf. braun, mit stumpfschwarzem Aufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “die Marke ist gut gezähnt und

einwandfrei.” Die Marke ist noch völlig unsigniert und das Attest völlig ungefaltet - wie verausgabt! Luxus! Mi. 2000,— . . . . . . . .
154IIb # 700,—

3556 1,60 M. auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV  ** 40,—
3557P 1.60 M auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV # Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 110,—
3558P 1.60 Mk auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 90,—
3559P 1.60 M auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib # 165,—
3560 3 M. auf 1 1/4 M. orangerot/dunkelkarminlila mit stumpfen Aufdruck, 10 Stück vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus KÖNIGSHOFEN 5.9.22

nach Mannheim, Pracht, signiert Infla Berlin, seltene Mehrfachfrankatur, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155IIa(10) [ 90,—

3561P 3 M auf 1 1/4 M. Germania mit Aufdruckfehler IV, “rechte 3 tiefer stehend”, tadellos, gest. FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155Ia/IV # 120,—
3562 3 M. a. 11/4 M., Aufdruck glänzend mit Aufdruckfehler “rechts Aufdruck Wertziffer 3 tieferstehend”mit Normalmarken in waager. 10er-Block vom

rechten Seitenrand, postfr., gepr. Winkler BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155IaIV  ** 50,—

3563P 3 M auf 1 1/4 Mk karminrot/dunkelkarminlila, sauber gestempelt “STETTIN”, Fotobefund Winkler BPP (04/2013) “die Marke ist gut gezähnt und
einwandfrei.”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155Ib # 80,—

3564 10 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 70,—
3565P 10 Pfg. schwarzoliv, gest., gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 100,—
3566P 10 Pf. schwarzoliv linke obere Bogenecke im Walzendruck 3’7’3 tadellos postfrisch, Fotobefund Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, postfrisch

mit Originalgummierung, in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159bWOR  ** 130,—

3567P 30 Pfg mit seltenem Plattenfehler “rechter Bogen der 0 der Wertangabe beschädigt” mit Normalmarken im postfrischen 4er-Block, geprüft Bech-
told BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

162II  ** 80,—

3568P 80 Pfg. Schmied mit Wasserzeichen 1 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenumschlag aus BERLIN 16.3.22. nach Harlem,
Niederlande mit Briefträgerstempel, Pracht, signiert Peschl und Infla Berlin, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166 [ 50,—

3569 120 Pfg. Bergarbeiter als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 15.12.21 nach Metz, komplett mit Inhalt, . . . . . . . . . . 168 [ 90,—
3570P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemaligen

kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174b  (*) 150,—

3571P 1921, Ziffer 5 Mk. in guter Farbe, Pracht, gepr. Infla, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174c # 40,—
3572FP 20 Mark Pflüger, Unterdruck Kopf stehend, tadellos entwertet “AUGSBURG 12 OCT 21", Fotoattest Winkler BPP (2002): ”Ein Ausnah-

mestück dieser seltenen Marke!" - Top-Stück der gesuchten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176aI # 600,—

3573P 20 M. schwarzviolettblau, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b # 25,—
3574P Ziffer 5 Pf. tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 60,—
3575P 10 Pfg. braunoliv, tadellos a. kl. Briefstück, tadellos, neuester Kurzbefund Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 ] 100,—
3576P 15 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 ] 90,—
3577P 30 Pfg. Ziffer, sauber gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 # 150,—
3578P 30 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 ] 130,—
3579 1921, Arbeiter 60 und 80 Pf. mit Waffel-WZ. je tadellos, gepr. Infla, Mi. 101,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184,186 # 16,—
3580 80 Pf. Arbeiter tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186 # 25,—
3581P 120 Pfg. gest., gepr. Infla und Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 50,—
3582 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
3583 160 Pf. Wz. Waben tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ] 60,—
3584P 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Inflationszeit

recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 120,—

3585P 15 Pfg Ziffer mit Sonderstempel auf Briefstück, tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 ] 100,—
3586FP 5 Mk braunorange, Wz. 2 Waffeln, seltenste Farbe, postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotoattest Winkler BPP (04/2013) “...ist in al-

len Teilen echt und einwandfrei”, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194b  ** 300,—

3587P 5 Mk braunorange, Wz. 2 Waffeln, seltenste Farbe, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest,
Fotobefund Winkler BPP (04/2013) “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194b  * 100,—

3588 5 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 30,—
3589 5 Mark Wz. Waben in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 35,—
3590 5 Mark Queroval rotorange, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194cPOR  ** 60,—
3591FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Peschl BPP/Infla und zusätzlich Fotoattest Peschl BPP:

“Stempel BARMEN 2, 2-10.22.3- ist echt und zeitgerecht; die Marke ist echt gebraucht. Ihre Erhaltung ist einwandfrei.” Echt gestem-
pelt sehr seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 1400,—

3592FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD OR  ** 900,—

3593P 20 Pf. Pflüger Unterdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196I  ** 120,—
3594P 20 M. mit kopfstehendem Unterdruck, gest., Zahnfehler, gepr. Infla und Winkler BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196I # 130,—
3595P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 140,—
3596 1922, Germania 75 Pf. “bräunlichlila”, tadellos, gepr. Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 28,—
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3537P 5 Pfg Germania mit Walzenoberrand und weiterer Zufrankatur auf 7 1/2 Pfg + 7 1/2 Pfg Germania-Ganzsachenkarte aus JETTENBACH 25.7.21
mit viel Text nach München, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140aORWu.a.
[

50,—

3538 10 Pf. ** mit unten anhängendem Leerfeld, Kurzbefund Winkler BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 95,—
3539 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 50,—
3540P 20 Pfg. dunkelblaugrün, gest., tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 40,—
3541P 30 Pfg Germania, Type II, postfrisches 20er-Bogenteil mit Unterrand, durch extremen Bogenfehlschnitt mit 10 komplett gezähnten

Leerfelder und fast allen Teilen der Reihenwertzahlen vom Oberrand des nächsten Bogen, Einheit meist stark angetrennt und unter
Feld 94 fehlt ein Teil des Randes, trotz der Einschränkungen als Einheit vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144II(20)L(10)
**

400,—

3542P 40 Pf. poröser Druck ** Befund Bechtold BPP “echt und völlig einwandfrei”, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 60,—
3543P 40 Pf. poröser Druck tadellos # Kurzbefund Bechtold BPP “einwandfrei”, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 75,—
3544 40 Pfg. rot (poröser Druck), gest., Zahnfehler, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 35,—
3545P 40 Pfg Germania, poröser Druck, vom MHB-Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. ca. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F POR  ** 80,—
3546 40 Pfg Germania ungezähnt mit linkem Rand, ungebrauchtes Prachtstück (Gummi verlaufen), signiert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145U  * 60,—
3547 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur und

unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148,146 [ 40,—

3548P 80 Pfg. grauultramarin, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 35,—
3549 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler “beschädigtes D”, gepr. Infla Berlin, Mi.

140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PFI(2), 150
#

40,—

3550FP 1 1/4 Mark Germania mit WZ “KREUZBLÜTEN”, entwertet mit Einkreisstempel “STUTTGART 1. Apr. 21", Fotoattest Dr. Oechsner BPP
”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 400,—

3551P 1 1/4 Mk karminrot/dunkelkarminlila, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von “SÜSSEN 13 MRZ 22" nach Waiblingen, Marke rechte
untere Ecke Fehlzahn, Karte leichter senkr. Bug, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151b [ 100,—

3552FP 1 1/4 Mark mit Wz. Y (Kreuzblüten) tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “echt und postfrisch mit Originalgummierung. Die
Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y  ** 650,—

3553 1,60 M. auf 5 Pfg. gelbbraun mit stumpfen Aufdruck, waagerechtes Paar und senkrechter 8er-Block vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus
VILSBOBURG 28.9.22 nach Baden-Baden,1 Wert mit Ranklebung, aber ohne Mängel, seltene Mehrfachfrankatur, signiert Infla Berlin, ca. 250,- .

154IIa(10) [ 70,—

3554FP 1.60 M auf 5 Pf in Type IIb **, Attest Tworek BPP “postfrisch, einwandfrei und echt”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154IIb  ** 375,—
3555FP 1.60 M. auf 5 Pf. braun, mit stumpfschwarzem Aufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “die Marke ist gut gezähnt und

einwandfrei.” Die Marke ist noch völlig unsigniert und das Attest völlig ungefaltet - wie verausgabt! Luxus! Mi. 2000,— . . . . . . . .
154IIb # 700,—

3556 1,60 M. auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV  ** 40,—
3557P 1.60 M auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV # Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 110,—
3558P 1.60 Mk auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 90,—
3559P 1.60 M auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib # 165,—
3560 3 M. auf 1 1/4 M. orangerot/dunkelkarminlila mit stumpfen Aufdruck, 10 Stück vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus KÖNIGSHOFEN 5.9.22

nach Mannheim, Pracht, signiert Infla Berlin, seltene Mehrfachfrankatur, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155IIa(10) [ 90,—

3561P 3 M auf 1 1/4 M. Germania mit Aufdruckfehler IV, “rechte 3 tiefer stehend”, tadellos, gest. FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155Ia/IV # 120,—
3562 3 M. a. 11/4 M., Aufdruck glänzend mit Aufdruckfehler “rechts Aufdruck Wertziffer 3 tieferstehend”mit Normalmarken in waager. 10er-Block vom

rechten Seitenrand, postfr., gepr. Winkler BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155IaIV  ** 50,—

3563P 3 M auf 1 1/4 Mk karminrot/dunkelkarminlila, sauber gestempelt “STETTIN”, Fotobefund Winkler BPP (04/2013) “die Marke ist gut gezähnt und
einwandfrei.”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155Ib # 80,—

3564 10 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 70,—
3565P 10 Pfg. schwarzoliv, gest., gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 100,—
3566P 10 Pf. schwarzoliv linke obere Bogenecke im Walzendruck 3’7’3 tadellos postfrisch, Fotobefund Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, postfrisch

mit Originalgummierung, in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159bWOR  ** 130,—

3567P 30 Pfg mit seltenem Plattenfehler “rechter Bogen der 0 der Wertangabe beschädigt” mit Normalmarken im postfrischen 4er-Block, geprüft Bech-
told BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

162II  ** 80,—

3568P 80 Pfg. Schmied mit Wasserzeichen 1 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenumschlag aus BERLIN 16.3.22. nach Harlem,
Niederlande mit Briefträgerstempel, Pracht, signiert Peschl und Infla Berlin, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166 [ 50,—

3569 120 Pfg. Bergarbeiter als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 15.12.21 nach Metz, komplett mit Inhalt, . . . . . . . . . . 168 [ 90,—
3570P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemaligen

kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174b  (*) 150,—

3571P 1921, Ziffer 5 Mk. in guter Farbe, Pracht, gepr. Infla, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174c # 40,—
3572FP 20 Mark Pflüger, Unterdruck Kopf stehend, tadellos entwertet “AUGSBURG 12 OCT 21", Fotoattest Winkler BPP (2002): ”Ein Ausnah-

mestück dieser seltenen Marke!" - Top-Stück der gesuchten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176aI # 600,—

3573P 20 M. schwarzviolettblau, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b # 25,—
3574P Ziffer 5 Pf. tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 60,—
3575P 10 Pfg. braunoliv, tadellos a. kl. Briefstück, tadellos, neuester Kurzbefund Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 ] 100,—
3576P 15 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 ] 90,—
3577P 30 Pfg. Ziffer, sauber gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 # 150,—
3578P 30 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 ] 130,—
3579 1921, Arbeiter 60 und 80 Pf. mit Waffel-WZ. je tadellos, gepr. Infla, Mi. 101,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184,186 # 16,—
3580 80 Pf. Arbeiter tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186 # 25,—
3581P 120 Pfg. gest., gepr. Infla und Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 50,—
3582 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
3583 160 Pf. Wz. Waben tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ] 60,—
3584P 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Inflationszeit

recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 120,—

3585P 15 Pfg Ziffer mit Sonderstempel auf Briefstück, tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 ] 100,—
3586FP 5 Mk braunorange, Wz. 2 Waffeln, seltenste Farbe, postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotoattest Winkler BPP (04/2013) “...ist in al-

len Teilen echt und einwandfrei”, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194b  ** 300,—

3587P 5 Mk braunorange, Wz. 2 Waffeln, seltenste Farbe, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest,
Fotobefund Winkler BPP (04/2013) “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194b  * 100,—

3588 5 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 30,—
3589 5 Mark Wz. Waben in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 35,—
3590 5 Mark Queroval rotorange, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194cPOR  ** 60,—
3591FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Peschl BPP/Infla und zusätzlich Fotoattest Peschl BPP:

“Stempel BARMEN 2, 2-10.22.3- ist echt und zeitgerecht; die Marke ist echt gebraucht. Ihre Erhaltung ist einwandfrei.” Echt gestem-
pelt sehr seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 1400,—

3592FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD OR  ** 900,—

3593P 20 Pf. Pflüger Unterdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196I  ** 120,—
3594P 20 M. mit kopfstehendem Unterdruck, gest., Zahnfehler, gepr. Infla und Winkler BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196I # 130,—
3595P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 140,—
3596 1922, Germania 75 Pf. “bräunlichlila”, tadellos, gepr. Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 28,—
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3597 1 1/4 M. Germanina, postfr. vom Oberrand, Walzendruck, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198WOR  ** 65,—
3598P 1 1/4 M. Gewerbeschau lebhaft rötlichkarmin, gest., tadellos, gepr. Oechsner BPP/ Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 130,—
3599P 2 M. schwarzviolett, gest., gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b # 70,—
3600 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
3601P 10 M. lilabraun, gest. tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 45,—
3602 1922, Gewerbeschau 20 Mk. “karminrot”, tadellos, gepr. Infla, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204b # Gebot
3603 1922, Gewerbeschau 20 Mk., tadellos, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204b # Gebot
3604 1922, 5M,10M und 50M Freimarken Posthorn, in postfrischen Walzendruckbögen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/209  ** 100,—
3605 5 M. dunkelorange als kpl. Rolle zu 500 Marken ß 5 Mark = 2500 Mark wert, tadellos postfrisch mit Originalverschluss, Mi. nur der 11er-Streifen

bereits 1.200.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205WR  ** 100,—

3606FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
3607 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 100,—
3608 30 Pf. Kartonpapier, tadellos, gest. gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208Pz # 35,—
3609 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach unten ver-

längert”, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 40,—

3610P 50 Mark Posthörnchen auf Papier mit Vierpaß-Wz., tadellos gestempelt “BAD HOMBURG/ 6.4.23", Fotoattest Winkler BPP (2003): ”ist sehr gut
gezähnt, rückseitig minimaler Tintenspiegel, einwandfreie Erhaltung.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209PY # 270,—

3611P 50 M. Walzendruck, schwarzgraugrün/ lebhaftbraunpurpur, gest., gepr. Infla/ Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 40,—
3612 25 Pf. bis 5 Mark Flugpost Holztaube tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/18 # 45,—
3613 25 Pfg. bis 5 M. Holztaube komplett auf Einschreibe-Luftpostbrief aus BADEN-BADEN 31.8.23 nach Nürnberg mit Flugbest.-Stempel vom Post-

amt 2, Pracht, lose schon 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210/18 [ 45,—

3614P 60 Pfg Holztaube, schwärzlichrot, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Weinbuch BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213b # 65,—
3615 Flugpost 1-5 Mark sowie 5-20 M (263/67/ im 20er Bogenteil mit Zwischensteg ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215/19  (*) 25,—
3616P 2 Mk dunkellilarot/mittelgrau, Flugpost Holztaube 1922, gestempelt “BRESLAU”, Fotobefund Winkler BPP “die Marke ist sehr gut gezähnt und

einwandfrei.”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216b # 80,—

3617 400 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 20,—
3618 1922, Ziffer 400 Mk. “orangebraun”, tadellos, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 32,—
3619 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
3620P 200 Mark in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 90,—
3621 400 Mark in d-Farbe(!), waag. Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d HAN  ** 100,—
3622 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** 20,—
3623 2 M. dunkelviolett, tadellos a. Briefstück, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b ] 30,—
3624 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 280,- . . 226U(4)  **/* 80,—
3625 4 Mk schwärzlichopalgrün, ungezähntes linkes unteres Eckrandstück, postfrisch, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 100.- + . . . . . . 226aU ER  ** 30,—
3626P 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem, seltenen senkr. ZWISCHENSTEGPAAR, ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder Falz-

spur, Gummiknitter, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226aU ZS  * 80,—

3627P 20 M. Posthorn im Walzendruck, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Firmen-Ortsbrief aus NÜRNBERG 1.6.23, Um-
schlag mit Beförderungsspuren im Rand, Marken einwandfrei, signiert Infla Berlin OE, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230W(2) [ 50,—

3628 30 M. Posthorn braun, waagerechter 4er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus BREMEN 29.3.23 nach Leipzig, leichte
Randspuren, signiert Infla Berlin W, 490,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

231a(4) [ 90,—

3629P 40 M. Posthorn im Walzendruck, 2 senkrechte 6er-Blocks mit 6 waagerechten Paaren (1x mit Unterrand) und portogerechter Zufrankatur rück-
seitig auf Bedarfsbrief aus HITTFELD 8.8.23 nach Hannover, Kabinett, seltene Einheit, Katalogwert für die Paare ca. 950,- . . . . . . . . . . . . . . .

232W(12),u.a
[

270,—

3630 6 M. und 12 M. Alters- und Kinderhilfe mit rückseitiger Zufrankatur (Mi.-Nr. 215-218, 235 und 236) auf Luftpost-Karte ohne Text aus LEIPZIG 13
LUFTPOST 9.3.23 nach Nürnberg, signiert Infla Berlin, lose ca. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233/34u.a. [ 35,—

3631P 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe mit seltenem Plattenfehler II, tadellos, gest. FA Weinbuch BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . 233II # 350,—
3632P 12+8 M. Wohltätigkeitsausgabe mit Plattenfehler IV “Punkt in der 8", tadellos, gest. FA Fleiner BPP ”min. Zahnbug, echt und einwandfrei" . . . 234IV # 140,—
3633 100 Mk und 5 Mk Holztaube und 300 Mk Ziffern auf Luftpost-Auslandsbrief aus MÜNCHEN LUFTPOST 5.6.23 in die USA, Pracht . . . . . . . . . 237,218,221 50,—
3634 5 M bis 50 M Arbeiter komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238/45 # 60,—
3635 5 M. Bergarbeiter, z-Papier, tadellos, gest. gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238z # 50,—
3636 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,- . . . 240 [ 40,—
3637 20 Mark mit Y-Wz. tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 25,—
3638P 40 M. Schnitter mit Plattenfehler III, tadellos, gest., gepr. Fleiner BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244aIII # 85,—
3639 40 M. auf z-Papier tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244az # 45,—
3640P 40 M. grünlicholiv mit klarem Stempel “OSTERFELD 7.6.23" unten ein Zahn sehr stark und eine Zahnspitze verkürzt, ansonsten

tadellos, sehr seltene Marke, sign, Kowollik, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 1800.- immer noch stark unterbewertet, ein einwandfreies
Stück haben wir in unserer 130. Auktion für 1100,- EUR zugeschlagen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244c # 600,—

3641 1922, Arbeiter 50 Mk., tadellos, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 24,—
3642 50 Mk Bergarbeiter, auf tadellosem Briefstück mit Stempel “BERLIN RAHNSDORF”, gepr. Infla, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ] 40,—
3643 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 25,—
3644P 200 M. karminrot mit Plattenfehler I, gest., bis aus kleine Bedarfsknitter tadellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 248aI # 100,—
3645P 200 M. karminrot mit Plattenfehler I, tadellos, gest., FB Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248aI # 200,—
3646 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 30,—
3647 1922, 200 Mk. “lebh.-rotkamin”, tadellos, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 16,—
3648 200 Mark Queroffset rotlila, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisches Eckrandstück oben rechts, gepr. Oechsner BPP, Mi. 180.-+. . . . . . . . 248b POR  ** 60,—
3649 200 Mk. lebhaftrot, gest. SCHMALKALDEN 1.8.23, gepr. Infla, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248c # Gebot
3650 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten, im

Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
249HAN  ** 50,—

3651P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 85,—
3652 3000 Mark Ziffer in d-Farbe ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  * 30,—
3654 3000 Mark Ziffer, waag. Unterrandpaar in der guten d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes minimal

angetrennt, unerheblich), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 250,—

3655 1922, Ziffer 5000 Mk. “schwarzgrün”, tadellos, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 40,—
3656 1922, Ziffer 5000 Mk. “schwarzgrün”, tadellos, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 40,—
3657 100000 Mark zinnober, Doppelbilddruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257DD  ** 50,—
3658 Rhein-Ruhr-Hilfe, je a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 ] 45,—
3659P 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi.

500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260KII  * 100,—

3660 5000 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b # 35,—
3661 5000 Mk Wartburg u. 10000 Mk Kölner Dom, je b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Infla/PE (Peschl), Mi. 116.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b/62b # 34,—
3662 5 bis 100 Mark Holztaube, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263/67 # 35,—
3663 Flugpost 10 M bis 100 M im kpl. Bogen mit Zwischensteg, gefaltet, aber nicht  an den Zwischenstegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264/67  ** 50,—
3664 50 Tsd. Mark in beiden Farben, je als kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 60,—
3665P 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler V tadellos, gest., FB Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(V) # 150,—
3666 8 Tsd. a. 30 Pfg, Wz. Waffeln, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278Y  ** Gebot
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3667 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. Mi. 660.- . . . . . . . . . . . 279b,279bI  ** 70,—
3668P 1923, bessere Farbe, Pracht, gepr. Infla/Peschl, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 30,—
3669 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe,Aufdruck doppelt, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Infla Berlin (auch für die seltenere Farbe als a signiert),

Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289aDD  * 40,—

3670FP 100 Tsd. auf 400 Mark Freimarke “Ziffer”, ungezähnt, zeitgerecht entwertet mit Maschinenstempel “HAMBURG”, es sind nur WENIGE
Exemplare bekannt! Fotoattestkopie Dr. Oechsner BPP für aufgeteilte Einheit “befindet sich in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . .

290U # 600,—

3671 125 Tsd auf 1000 M. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291b # 30,—
3672 250 Tsd a. 500 M. lilarot, ungez. vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. Peschl BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295U  ** 60,—
3673 250 Tsd a. 500 Mk dunkelzinnober, senkr. Sechserblock mit Stempel “ULM (DONAU) 27 OKT 23" auf tadellosem Briefstück, eine imposante Ein-

heit, gepr. Infla (Winkler), Mi. 150.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296(6) ] 30,—

3674 800 Tsd a. 5 Pfg.. senkr. Paar vom Oberrand mit stark verschobenem Aufdruck, dadurch Reihenwertzahl auf oberer Marke, postfr., tadellos, Foto-
kurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

301  ** 80,—

3675 800 T. auf 200 Mark lilarot tadellos gestempelt, epr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # 30,—
3676FP 800 Tsd. auf 500 M. gest. “BERLIN 9.10.23", Kabinett, gepr. Infla, Fotoattest Düntsch und Fleiner BPP, Mi. 2000.-. . . . . . . . . . . . . . 307 # 600,—
3677P 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fehlt, gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 40,—
3678 800 Tsd. a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler “Inschrift Deutsches Reich fett”, im tadellos postfrischen Viererblock, der Plattenfeh-

ler kommt auf versch. Feldern im Bogen vor, daher auch als Viererblock möglich, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII(4)  ** 36,—

3679P 2 Mio. a. 200 M. mit liegenden WZ, gest., tadellos, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 140,—
3680 2 Mill. a. 200 M. durchstochen, gest., tadellos, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 50,—
3681 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, 4er-Block vom linken Bogenrand in der guten b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla/Berlin,

Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Bb(4)  ** 60,—

3682FP 2 Mill. a. 200 M. zinnober, Plattendruck, tadellos gest., FA Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Pc # 400,—
3683P 2 Mio. a. 200 M., Wasserzeichen liegend, gest. gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APY # 140,—
3684P 2 Mio auf 300 M mit Plattenfehler V, mit Normalmarken in gestempelter 4er Block, sign. Infla/Kowollik BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310V # 50,—
3685P 2 Mill. a. 5 Tsd Mk lebhaftbräunlichrot,Plattenfehler IV “Rahmen links oben eingedrückt und D von Deutsches oben beschädigt”, tadellos gestem-

pelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312aIV # 45,—

3686 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2 be-
schnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 120,—

3687 2 Mill. Korbdeckelmuster in der guten b-Farbe, Unterrand-Viererblock tadellos postfrisch, gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 50,—
3688 10 Mill. Korbdeckel gezähnt mit doppeltem Werteindruck, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318APDD  * 20,—
3689FP 20 Mio. M. schwarzblau, gestempeltes Prachtstück mit unten leicht versetztem Zähnungsschlag, Fotoattest Oechsner BPP: “...Die

Erhaltung ist einwandfrei!”, 2.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 600,—

3690 20 Mill. schwarzblau, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab  ** Gebot
3691 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
3692P 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfr., Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
3693 20 Millionen durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B  ** 60,—
3694P 20 Mio. M. durchstochen, gest. “BERLIN 7.11.23", Kabinett, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 110,—
3695P 100 Mio. M. (2), 50 Mio. M. und 5 Mio. M. (8 Stück rückseitig) Korbdeckel als portogerechte Frankatur auf Wertbrief der 2. Gewichtsstufe aus

MERSEBURG 2.11.23 nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit leichten Öffnungsmängeln, sonst feiner Bedarf, aus dieser kurzen
Portoperiode eine seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

322(2),321,317(
8) [

50,—

3696P 200 Mio. M. Korbdeckel olivbraun als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmen-Drucksachenumschlag aus LUDWIGSHAFEN 8.11.23 nach
Mainz, signiert Infla Berlin W, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

323APb [ 50,—

3697P 200 Mio. M. Korbdeckel durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmen-Drucksachenumschlag aus BERLIN 11.11.23 nach Brieg, si-
gniert Infla Berlin W, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

323B [ 40,—

3698FP 1 Milliarde Mark schwarzbraun, gezähnt, tadellos postfrisch, Kabinett, unsigniert, Fotobefund Bechtold BPP: “echt und völlig
einwandfrei. Gute Erhaltung.”, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  ** 450,—

3699 1 Milliarde, durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325B  ** 60,—
3700FP 1 Milliarde, Plattendruck, schwarzbraun, ungebr. mit nur kleiner Haftstelle, sehr seltene Marke in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Winkler BPP,

Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
325Pb  * 300,—

3701 1 Mrd. M. in Type Wb tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kowollik, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325Wb # 40,—
3702 2 Mrd. M. Korbdeckel im senkrechten 5er-Streifen mit Walzen-Oberrand “1’4’1/1’5’1" und waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfran-

katur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus FRIEDBERG 17.11.23 nach Darmstadt, Umschlag etwas fleckig und unten mit Faltspuren, Marke mit
Oberrand einwandfrei, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

326AORW [ 45,—

3703 2 Milliarden durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326B  ** 60,—
3704FP 10 Mrd. Rosettenmuster, waagerechtes Unterrandpaar ungezähnt! mit HAN “H 6309.23 2", tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, sehr dekorati-

ves Stück und in der vorliegenden Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
328APU HAN  ** 190,—

3705FP 50 Mrd. Mark Korbdeckel durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330BP # 300,—
3706P 1 Mrd. auf 100 M. violettpurpur, postfr., tadellos, kl. Signatur, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  ** 70,—
3707FP 1 Mrd. auf 100 Mark violettpurpur tadellos gestempelt (so genannte Hitlerputschmarke), Fotoattest Peschl BPP (“echt, Erhaltung sehr

gut” und Fotoattest Oechsner BPP: “ist in allen Teilen echt und von tiefer Farbe ... einwandfrei” Mi. 4800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . .
331a # 1600,—

3708P 5 Mrd. auf 2 Mio. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 65,—
3709P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Wa # 65,—
3710 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 80,—
3711P 5 auf 10 Mio. RM mit klarem “Sprung in Rosette”, sehr selten, geprüft Infla, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334 B/HT # 125,—
3712 10 Mrd. auf 20 Mio. Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechnser BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 50,—
3713P 10 Mrd. auf 20 Mio. Mark durchstochen tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335B # 60,—
3714P 10 Mrd. auf 50 Mill. Mark schwarzopalgrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336APWb  ** 140,—
3715P 3 Pfg Korbdeckel, 2 senkrechte 5er-Streifen (1x mit Plattenoberrand “C”) als portogerechte Mehrfachfrankatur rückseitig auf Einschreibe-Brief

aus REIT i.W. 27.DEZ.23 nach Stuttgart mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
338(10)ORC
[

40,—

3716FP 3 Pfg bis 100 Pfg Rosettenmuster, kpl. Satz in waagerechten Unterrand-Paaren mit HAN, 20 Pfg bis 100 Pfg unten jeweils angetrennt - anson-
sten gute Qualität, postfrisch, Mi. 740.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

338/43 HAN  ** 150,—

3717P 5 Rentenpfennig breitrandig ungezähnt tadellos postfrisch (Oberrand Falzspur),Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aU  ** 130,—
3718 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost in

die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343,414 [ 30,—

3719FP 5 Pfg bis 300 Pfg Flugpostmarken “Holztaube 1924", kpl. postfrischer Satz vom Seitenrand in tadelloser Qualität, Fotoattest Dr.
Oechsner BPP (2010): ”In sehr guter Qualität.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344/50  ** 400,—

3720FP 5 Pfg bis 300 Pfg Holztaube 1924, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2011): “Die Prüfstücke befinden sich in einwand-
freier Qualität.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344/50  ** 350,—

3721 5 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7031.23 tadellos postfrisch, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344HAN  ** 20,—
3722FP 5 Pfg  Holztaube, Wz. 2 Y (liegend), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 440.- . 344Y  ** 140,—
3723P 200 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 400,—
3724FP 300 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7025.23 tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350HAN  ** 1000,—
3725 5+15 bis 50+150 Pf. Nothilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 60,—
3726 3 Pf. Neuer Reichsadler breitrandig ungezähntes waagerechtes Paar tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren,Mi. 300,— . . . . . . . . . . 355U(2)  * 70,—
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3597 1 1/4 M. Germanina, postfr. vom Oberrand, Walzendruck, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198WOR  ** 65,—
3598P 1 1/4 M. Gewerbeschau lebhaft rötlichkarmin, gest., tadellos, gepr. Oechsner BPP/ Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 130,—
3599P 2 M. schwarzviolett, gest., gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b # 70,—
3600 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
3601P 10 M. lilabraun, gest. tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 45,—
3602 1922, Gewerbeschau 20 Mk. “karminrot”, tadellos, gepr. Infla, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204b # Gebot
3603 1922, Gewerbeschau 20 Mk., tadellos, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204b # Gebot
3604 1922, 5M,10M und 50M Freimarken Posthorn, in postfrischen Walzendruckbögen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/209  ** 100,—
3605 5 M. dunkelorange als kpl. Rolle zu 500 Marken ß 5 Mark = 2500 Mark wert, tadellos postfrisch mit Originalverschluss, Mi. nur der 11er-Streifen

bereits 1.200.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205WR  ** 100,—

3606FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
3607 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 100,—
3608 30 Pf. Kartonpapier, tadellos, gest. gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208Pz # 35,—
3609 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach unten ver-

längert”, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 40,—

3610P 50 Mark Posthörnchen auf Papier mit Vierpaß-Wz., tadellos gestempelt “BAD HOMBURG/ 6.4.23", Fotoattest Winkler BPP (2003): ”ist sehr gut
gezähnt, rückseitig minimaler Tintenspiegel, einwandfreie Erhaltung.", Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209PY # 270,—

3611P 50 M. Walzendruck, schwarzgraugrün/ lebhaftbraunpurpur, gest., gepr. Infla/ Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 40,—
3612 25 Pf. bis 5 Mark Flugpost Holztaube tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210/18 # 45,—
3613 25 Pfg. bis 5 M. Holztaube komplett auf Einschreibe-Luftpostbrief aus BADEN-BADEN 31.8.23 nach Nürnberg mit Flugbest.-Stempel vom Post-

amt 2, Pracht, lose schon 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210/18 [ 45,—

3614P 60 Pfg Holztaube, schwärzlichrot, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Weinbuch BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213b # 65,—
3615 Flugpost 1-5 Mark sowie 5-20 M (263/67/ im 20er Bogenteil mit Zwischensteg ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215/19  (*) 25,—
3616P 2 Mk dunkellilarot/mittelgrau, Flugpost Holztaube 1922, gestempelt “BRESLAU”, Fotobefund Winkler BPP “die Marke ist sehr gut gezähnt und

einwandfrei.”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216b # 80,—

3617 400 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 20,—
3618 1922, Ziffer 400 Mk. “orangebraun”, tadellos, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 32,—
3619 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
3620P 200 Mark in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 90,—
3621 400 Mark in d-Farbe(!), waag. Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d HAN  ** 100,—
3622 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** 20,—
3623 2 M. dunkelviolett, tadellos a. Briefstück, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b ] 30,—
3624 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 280,- . . 226U(4)  **/* 80,—
3625 4 Mk schwärzlichopalgrün, ungezähntes linkes unteres Eckrandstück, postfrisch, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 100.- + . . . . . . 226aU ER  ** 30,—
3626P 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem, seltenen senkr. ZWISCHENSTEGPAAR, ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder Falz-

spur, Gummiknitter, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226aU ZS  * 80,—

3627P 20 M. Posthorn im Walzendruck, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Firmen-Ortsbrief aus NÜRNBERG 1.6.23, Um-
schlag mit Beförderungsspuren im Rand, Marken einwandfrei, signiert Infla Berlin OE, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230W(2) [ 50,—

3628 30 M. Posthorn braun, waagerechter 4er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus BREMEN 29.3.23 nach Leipzig, leichte
Randspuren, signiert Infla Berlin W, 490,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

231a(4) [ 90,—

3629P 40 M. Posthorn im Walzendruck, 2 senkrechte 6er-Blocks mit 6 waagerechten Paaren (1x mit Unterrand) und portogerechter Zufrankatur rück-
seitig auf Bedarfsbrief aus HITTFELD 8.8.23 nach Hannover, Kabinett, seltene Einheit, Katalogwert für die Paare ca. 950,- . . . . . . . . . . . . . . .

232W(12),u.a
[

270,—

3630 6 M. und 12 M. Alters- und Kinderhilfe mit rückseitiger Zufrankatur (Mi.-Nr. 215-218, 235 und 236) auf Luftpost-Karte ohne Text aus LEIPZIG 13
LUFTPOST 9.3.23 nach Nürnberg, signiert Infla Berlin, lose ca. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233/34u.a. [ 35,—

3631P 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe mit seltenem Plattenfehler II, tadellos, gest. FA Weinbuch BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . 233II # 350,—
3632P 12+8 M. Wohltätigkeitsausgabe mit Plattenfehler IV “Punkt in der 8", tadellos, gest. FA Fleiner BPP ”min. Zahnbug, echt und einwandfrei" . . . 234IV # 140,—
3633 100 Mk und 5 Mk Holztaube und 300 Mk Ziffern auf Luftpost-Auslandsbrief aus MÜNCHEN LUFTPOST 5.6.23 in die USA,Pracht . . . . . . . . . 237,218,221 50,—
3634 5 M bis 50 M Arbeiter komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238/45 # 60,—
3635 5 M. Bergarbeiter, z-Papier, tadellos, gest. gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238z # 50,—
3636 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,- . . . 240 [ 40,—
3637 20 Mark mit Y-Wz. tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 25,—
3638P 40 M. Schnitter mit Plattenfehler III, tadellos, gest., gepr. Fleiner BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244aIII # 85,—
3639 40 M. auf z-Papier tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244az # 45,—
3640P 40 M. grünlicholiv mit klarem Stempel “OSTERFELD 7.6.23" unten ein Zahn sehr stark und eine Zahnspitze verkürzt, ansonsten

tadellos, sehr seltene Marke, sign, Kowollik, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 1800.- immer noch stark unterbewertet, ein einwandfreies
Stück haben wir in unserer 130. Auktion für 1100,- EUR zugeschlagen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244c # 600,—

3641 1922, Arbeiter 50 Mk., tadellos, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 24,—
3642 50 Mk Bergarbeiter, auf tadellosem Briefstück mit Stempel “BERLIN RAHNSDORF”, gepr. Infla, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ] 40,—
3643 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 25,—
3644P 200 M. karminrot mit Plattenfehler I, gest., bis aus kleine Bedarfsknitter tadellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 248aI # 100,—
3645P 200 M. karminrot mit Plattenfehler I, tadellos, gest., FB Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248aI # 200,—
3646 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 30,—
3647 1922, 200 Mk. “lebh.-rotkamin”, tadellos, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 16,—
3648 200 Mark Queroffset rotlila, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisches Eckrandstück oben rechts, gepr. Oechsner BPP, Mi. 180.-+. . . . . . . . 248b POR  ** 60,—
3649 200 Mk. lebhaftrot, gest. SCHMALKALDEN 1.8.23, gepr. Infla, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248c # Gebot
3650 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten, im

Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
249HAN  ** 50,—

3651P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 85,—
3652 3000 Mark Ziffer in d-Farbe ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  * 30,—
3654 3000 Mark Ziffer, waag. Unterrandpaar in der guten d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes minimal

angetrennt, unerheblich), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 250,—

3655 1922, Ziffer 5000 Mk. “schwarzgrün”, tadellos, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 40,—
3656 1922, Ziffer 5000 Mk. “schwarzgrün”, tadellos, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 40,—
3657 100000 Mark zinnober, Doppelbilddruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257DD  ** 50,—
3658 Rhein-Ruhr-Hilfe, je a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 ] 45,—
3659P 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi.

500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260KII  * 100,—

3660 5000 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b # 35,—
3661 5000 Mk Wartburg u. 10000 Mk Kölner Dom, je b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Infla/PE (Peschl), Mi. 116.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b/62b # 34,—
3662 5 bis 100 Mark Holztaube, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263/67 # 35,—
3663 Flugpost 10 M bis 100 M im kpl. Bogen mit Zwischensteg, gefaltet, aber nicht  an den Zwischenstegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264/67  ** 50,—
3664 50 Tsd. Mark in beiden Farben, je als kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 60,—
3665P 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler V tadellos, gest., FB Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(V) # 150,—
3666 8 Tsd. a. 30 Pfg, Wz. Waffeln, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278Y  ** Gebot

90

Deutsches Reich

3667 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. Mi. 660.- . . . . . . . . . . . 279b,279bI  ** 70,—
3668P 1923, bessere Farbe, Pracht, gepr. Infla/Peschl, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 30,—
3669 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe,Aufdruck doppelt, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Infla Berlin (auch für die seltenere Farbe als a signiert),

Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289aDD  * 40,—

3670FP 100 Tsd. auf 400 Mark Freimarke “Ziffer”, ungezähnt, zeitgerecht entwertet mit Maschinenstempel “HAMBURG”, es sind nur WENIGE
Exemplare bekannt! Fotoattestkopie Dr. Oechsner BPP für aufgeteilte Einheit “befindet sich in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . .

290U # 600,—

3671 125 Tsd auf 1000 M. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291b # 30,—
3672 250 Tsd a. 500 M. lilarot, ungez. vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. Peschl BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295U  ** 60,—
3673 250 Tsd a. 500 Mk dunkelzinnober, senkr. Sechserblock mit Stempel “ULM (DONAU) 27 OKT 23" auf tadellosem Briefstück, eine imposante Ein-

heit, gepr. Infla (Winkler), Mi. 150.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296(6) ] 30,—

3674 800 Tsd a. 5 Pfg.. senkr. Paar vom Oberrand mit stark verschobenem Aufdruck, dadurch Reihenwertzahl auf oberer Marke, postfr., tadellos, Foto-
kurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

301  ** 80,—

3675 800 T. auf 200 Mark lilarot tadellos gestempelt, epr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 # 30,—
3676FP 800 Tsd. auf 500 M. gest. “BERLIN 9.10.23", Kabinett, gepr. Infla, Fotoattest Düntsch und Fleiner BPP, Mi. 2000.-. . . . . . . . . . . . . . 307 # 600,—
3677P 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fehlt, gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 40,—
3678 800 Tsd. a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler “Inschrift Deutsches Reich fett”, im tadellos postfrischen Viererblock, der Plattenfeh-

ler kommt auf versch. Feldern im Bogen vor, daher auch als Viererblock möglich, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII(4)  ** 36,—

3679P 2 Mio. a. 200 M. mit liegenden WZ, gest., tadellos, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 140,—
3680 2 Mill. a. 200 M. durchstochen, gest., tadellos, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 50,—
3681 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, 4er-Block vom linken Bogenrand in der guten b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla/Berlin,

Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Bb(4)  ** 60,—

3682FP 2 Mill. a. 200 M. zinnober, Plattendruck, tadellos gest., FA Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Pc # 400,—
3683P 2 Mio. a. 200 M., Wasserzeichen liegend, gest. gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APY # 140,—
3684P 2 Mio auf 300 M mit Plattenfehler V, mit Normalmarken in gestempelter 4er Block, sign. Infla/Kowollik BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310V # 50,—
3685P 2 Mill. a. 5 Tsd Mk lebhaftbräunlichrot,Plattenfehler IV “Rahmen links oben eingedrückt und D von Deutsches oben beschädigt”, tadellos gestem-

pelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312aIV # 45,—

3686 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2 be-
schnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 120,—

3687 2 Mill. Korbdeckelmuster in der guten b-Farbe, Unterrand-Viererblock tadellos postfrisch, gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 50,—
3688 10 Mill. Korbdeckel gezähnt mit doppeltem Werteindruck, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318APDD  * 20,—
3689FP 20 Mio. M. schwarzblau, gestempeltes Prachtstück mit unten leicht versetztem Zähnungsschlag, Fotoattest Oechsner BPP: “...Die

Erhaltung ist einwandfrei!”, 2.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 600,—

3690 20 Mill. schwarzblau, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab  ** Gebot
3691 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
3692P 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfr., Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
3693 20 Millionen durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B  ** 60,—
3694P 20 Mio. M. durchstochen, gest. “BERLIN 7.11.23", Kabinett, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 110,—
3695P 100 Mio. M. (2), 50 Mio. M. und 5 Mio. M. (8 Stück rückseitig) Korbdeckel als portogerechte Frankatur auf Wertbrief der 2. Gewichtsstufe aus

MERSEBURG 2.11.23 nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit leichten Öffnungsmängeln, sonst feiner Bedarf, aus dieser kurzen
Portoperiode eine seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

322(2),321,317(
8) [

50,—

3696P 200 Mio. M. Korbdeckel olivbraun als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmen-Drucksachenumschlag aus LUDWIGSHAFEN 8.11.23 nach
Mainz, signiert Infla Berlin W, Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

323APb [ 50,—

3697P 200 Mio. M. Korbdeckel durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmen-Drucksachenumschlag aus BERLIN 11.11.23 nach Brieg, si-
gniert Infla Berlin W, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

323B [ 40,—

3698FP 1 Milliarde Mark schwarzbraun, gezähnt, tadellos postfrisch, Kabinett, unsigniert, Fotobefund Bechtold BPP: “echt und völlig
einwandfrei. Gute Erhaltung.”, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  ** 450,—

3699 1 Milliarde, durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325B  ** 60,—
3700FP 1 Milliarde, Plattendruck, schwarzbraun, ungebr. mit nur kleiner Haftstelle, sehr seltene Marke in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Winkler BPP,

Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
325Pb  * 300,—

3701 1 Mrd. M. in Type Wb tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kowollik, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325Wb # 40,—
3702 2 Mrd. M. Korbdeckel im senkrechten 5er-Streifen mit Walzen-Oberrand “1’4’1/1’5’1" und waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfran-

katur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus FRIEDBERG 17.11.23 nach Darmstadt, Umschlag etwas fleckig und unten mit Faltspuren, Marke mit
Oberrand einwandfrei, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

326AORW [ 45,—

3703 2 Milliarden durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326B  ** 60,—
3704FP 10 Mrd. Rosettenmuster, waagerechtes Unterrandpaar ungezähnt! mit HAN “H 6309.23 2", tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, sehr dekorati-

ves Stück und in der vorliegenden Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
328APU HAN  ** 190,—

3705FP 50 Mrd. Mark Korbdeckel durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330BP # 300,—
3706P 1 Mrd. auf 100 M. violettpurpur, postfr., tadellos, kl. Signatur, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  ** 70,—
3707FP 1 Mrd. auf 100 Mark violettpurpur tadellos gestempelt (so genannte Hitlerputschmarke), Fotoattest Peschl BPP (“echt, Erhaltung sehr

gut” und Fotoattest Oechsner BPP: “ist in allen Teilen echt und von tiefer Farbe ... einwandfrei” Mi. 4800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . .
331a # 1600,—

3708P 5 Mrd. auf 2 Mio. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 65,—
3709P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Wa # 65,—
3710 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 80,—
3711P 5 auf 10 Mio. RM mit klarem “Sprung in Rosette”, sehr selten, geprüft Infla, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334 B/HT # 125,—
3712 10 Mrd. auf 20 Mio. Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechnser BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 50,—
3713P 10 Mrd. auf 20 Mio. Mark durchstochen tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335B # 60,—
3714P 10 Mrd. auf 50 Mill. Mark schwarzopalgrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336APWb  ** 140,—
3715P 3 Pfg Korbdeckel, 2 senkrechte 5er-Streifen (1x mit Plattenoberrand “C”) als portogerechte Mehrfachfrankatur rückseitig auf Einschreibe-Brief

aus REIT i.W. 27.DEZ.23 nach Stuttgart mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
338(10)ORC
[

40,—

3716FP 3 Pfg bis 100 Pfg Rosettenmuster, kpl. Satz in waagerechten Unterrand-Paaren mit HAN, 20 Pfg bis 100 Pfg unten jeweils angetrennt - anson-
sten gute Qualität, postfrisch, Mi. 740.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

338/43 HAN  ** 150,—

3717P 5 Rentenpfennig breitrandig ungezähnt tadellos postfrisch (Oberrand Falzspur),Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aU  ** 130,—
3718 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost in

die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343,414 [ 30,—

3719FP 5 Pfg bis 300 Pfg Flugpostmarken “Holztaube 1924", kpl. postfrischer Satz vom Seitenrand in tadelloser Qualität, Fotoattest Dr.
Oechsner BPP (2010): ”In sehr guter Qualität.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344/50  ** 400,—

3720FP 5 Pfg bis 300 Pfg Holztaube 1924, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2011): “Die Prüfstücke befinden sich in einwand-
freier Qualität.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

344/50  ** 350,—

3721 5 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7031.23 tadellos postfrisch, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344HAN  ** 20,—
3722FP 5 Pfg  Holztaube, Wz. 2 Y (liegend), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 440.- . 344Y  ** 140,—
3723P 200 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 400,—
3724FP 300 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7025.23 tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350HAN  ** 1000,—
3725 5+15 bis 50+150 Pf. Nothilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 60,—
3726 3 Pf. Neuer Reichsadler breitrandig ungezähntes waagerechtes Paar tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren,Mi. 300,— . . . . . . . . . . 355U(2)  * 70,—
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3727P 3 Pf. Reichsadler mit Wz. Y tadellos ** Attest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 110,—
3728P 10 Pfg Reichsadler, FASERPAPIER, tadelloses Bedarfsstück, tiefst gepr. E. Peschl und doppelt Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 80,—
3729 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 45,—
3730 50 Pfg. Reichsadler vom Oberrand, Plattendruck, im Rand Falzspur, Marke postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361XPOR  **/* 50,—
3731P 5 Pfg und 10 Pfg Verkehrsausstellung, Wz. X, je im senkrechten Randpaar mit HAN “309.25" bzw. ”308.25", tadellose postfrische Erhaltung, Mi.

180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
370/71x HAN  ** 60,—

3732 5 Pfg bis 3 Mk Steinadler, Luftpost 1926, kpl. Satz sauber rundgestempelt, die beiden Höchstwerte bestens gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 170.- 378/84 # 45,—
3733 10 Pfg Steinadler (gestempelt 11.4.1931) auf R-Brief mit Luxemburg Mi.-Nr. 234/37 vom 10.4.1931 adressiert nach Berlin, roter Luftpoststem-

pel Berlin, diverse Stpl.-Vermerke rückseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
379u.a. [ 25,—

3734 3 Mk Steinadler, Luftpost 1926, tadellos gestempelt “DRESDEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384 # 36,—
3735P 3 Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand),Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384ER  ** 180,—
3736FP 3 - 80 Pf. Berühmte Deutsche kpl. tadellos postfrisch, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 325,—
3737P 20 Pfg. Beethoven,waager. Paar vom Bogenunterrand mit HAN 2734.26, ungebr. mit nur leichten Haftspuren, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP . . 392X HAN  * 70,—
3738P 30 Pfg Lessing, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN “5149.26", tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist ein-

wandfrei.", Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
394HAN  ** 90,—

3739P 40 Pf. Leibniz tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395  ** 55,—
3740FP 40 Pfg Liebnitz, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN “H 4303.26", tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist ein-

wandfrei.", Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
395HAN  ** 220,—

3741 50 Pfg. Bach, postfr. mit seitlich beschnittenem Oberrand, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 60,—
3742P 50 Pfg Johann Sebastian Bach, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN “H 2041.26", postfrisch, eine Marke mit kleinem bräunlichen Fleck, ent-

sprechender Fotobefund Schlegel BPP (2013), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
396HAN  ** 140,—

3743P 80 Pf. Berühmte Deutsche Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397P OR  ** 200,—
3744FP 80 Pfg Dürer, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN “H 5576.26", Zähnung unten etwas angetrennt, ein herstellungsbedingter

Papiereinschluss ist unbedeutend, Fotoattest Schlegel BPP (2013), Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
397HAN  ** 400,—

3745P 5 bis 50 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 85,—
3746 5 bis 50 Pfg Nothilfe 1926, kpl. Satz tadellos gestempelt, 50 Pfg mit Stempel von Berlin-Steglitz, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01 # 48,—
3747FP 10 Pfg Nothilfe 1926, Wappen Baden, WZ. X, tadellos gestempelt, Fotoattest Schlegel BPP (2001): “Die Erhaltung ist einwandfrei, in

der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.200.- - selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
399X # 450,—

3748P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401X  ** 60,—
3749P 50 Pfg Nothilfe 1926, Wappen von Hessen, liegendes Wz. postfrisches Oberrand-Luxusstück ohne jegliche Signatur, Oberrand nicht gefaltet, Fo-

toattest Dr. Oechsner BPP (04/2013) “...in einwandfreier Qualität.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
401Y  ** 120,—

3750P 50 Pfg. Nothilfe, Wz liegend, ungebr. vom linken Bogenrand mit nur leichten Anhaftspuren, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . 401Y  * 70,—
3751P 8 - 25 Pf. I.A.A. kpl. tadellos postfrisch, noch unsigniert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 80,—
3752P 8 Pfg bis 25 Pfg IAA, sauber gest. “MÜNCHEN BPA 21. NOV. 27" auf tadellosen Briefstücken, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- - für hohe Ansprüche!. 407/09 ] 80,—
3753FP 8 Pfg bis 25 Pfg IAA, waagerechter Unterrand-Paar-Satz mit jeweiliger HAN (8 Pfg mit Aufdruck-HAN, die beiden anderen Werte mit

UR-HAN), bis auf einen winzigen Haftpunkt auf einer 8 Pfg Marke in guter Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . .
407/09 HAN  ** 420,—

3754 15 Pf. I.A.A. mit Aufdruckfehler “Bindestrich fehlend” tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  * 50,—
3755P 3-80 Pfg. Reichspräsidenten postfrisch kpl., alle vom Oberrand, teils Eckrand, einige mit Falzspuren im Rand, 40 u. 60 Pfg. mit Kurzbefund

Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
410/22  ** 300,—

3756P 8 Pfg Hindenburg, Wz. Y, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  ** 60,—
3757 8 Pf. Reichspräsidenten mit grünlichem Gummi postfrisch mit geringen Haftspuren einer darunter liegenden Marke, gepr. Schlegel, gepr. Schlegel

D. BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412z  */** 50,—

3758P 40 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 65,—
3759 45 Pf. Oberrand Platte tadellos ** Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419P OR  ** 45,—
3760 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
3761 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 40,—
3762P 80 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422  ** 80,—
3763P 5+5 bis 50+50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 65,—
3764 5+2 - 50+40 Pf. Nothilfe Wappen tadellos gestempelt, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34 # 45,—
3765FP 5 Pfg bis 50 Pfg Nothilfe 1929, waagerechter Unterrand-Paar-Satz je mit HAN, 8 Pfg kleine Zahnverkürzung, 15 Pfg gefaltet und ange-

trennt sowie 25 Pfg im Unterrand kleine Haftspur, ansonsten tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 434 mit Fotoattest A. Schlegel BPP (2013):
“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430/34 HAN  ** 350,—

3766P 50+50 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434  ** 55,—
3767P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen mit “PE” statt “PF” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  ** 180,—
3768 50 Pfg Nothilfe 1929 mit Plattenfehler I “PE statt PF in Pfennig”, Feld 31 einer Teilauflage, ungebraucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. 200.- . 434I  * 60,—
3769P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen mit “PE” statt “PF” # gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I # 180,—
3770P 2 RM Südamerikafahrt mit Wz. X tadellos auf Zeppelinbrief der gleichnamigen Fahrt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438X [ 200,—
3771P 2 M. Südamerikafahrt, WZ liegend mit Bordpoststempel auf Karte der SA-Fahrt, Abwurf Praia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y [ 150,—
3772P 4 RM Südamerikafahrt, stehendes Wz. sauber mit Zeppelin-Bordstempel aus 1930 eck gestempelt, links neben dem Adler markanter Farbstrich

ähnlich Plattenfehler I, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (04/2013) “...in einwandfreier Qualität”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439X # 120,—

3773P 4 M. Südamerikafahrt, Wasserzeichen liegend, postfr., bis auf einen rückseitig winzigen Haftpunkt ist die Qualität einwandfrei, bei dem bildseiti-
gen Strich durch den Adler handelt es sich um eine Druckzufälligkeit, sign. Pfenninger, Fotobefund Schlegel A. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439Y  ** 300,—

3774 8 bis 50 Pf. Marken aus Iposta-Block tadellos ungebraucht, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49  * 55,—
3775P 8 - 50 Pf. Iposta-Nothilfe-Marken aus dem Block tadellos gestempelt,8+50 Pf. als waag. Paar, die anderen beiden lose, Mi. 560,— . . . . . . . 446/49 # 140,—
3776P IPOSTA-Block mit Sonderstempel und Sonder-R-Zettel der Ausstellung auf Brief nach Berlin, Ank-Stpl. rückseitig, übliche

Gebrauchsspuren, Mi. 2000,- Euro schon für den losen Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 450,—

3777 1930, Nothilfe kpl. tadellos postfrisch, allesamt mit Eckrand, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 35,—
3778 8 - 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 40,—
3779P 25 Pfg Schloss Marienwerder in der seltenen Farbe blau, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie H.-D. Schlegel BPP (für 4er-Block aus dem die Mar-

ke stammt.): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
452b  ** 220,—

3780 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 35,—
3781P 1 RM, 2 RM und 4 RM Polarfahrt komplett einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 300,—
3782P 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 700,—
3783P 2 M Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos ungebraucht mit Erstfalz,Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457I  * 220,—
3784P 4 RM Polarfahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Bordpoststempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.9.1931" in Mischfrankatur mit brasilia-

nischer Zeppelinmarke 300 Reis auf herrlichem Briefstück zur 2. Südamerikafahrt 1931, Mi. 900.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 ] 250,—

3785P 50 Pfg Nothilfe 1931, Holstentor Lübeck, zentrisch klar gestempelt “BERLIN 20.2.32", selten in so schöner Qualität, Fotobefund Dr. Oechsner
BPP (04/2013) ”einwandfrei", Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

462 # 30,—

3786 4+2 - 40+40 Pf. Nothilfe Burgen und Schlösser tadellos gestempelt, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78 # 30,—
3787P 3 - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos postfrisch, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 500,—
3788FP 40 Pfg Hindenburg, Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491WOR  ** 150,—
3789P 1 M Chicagofahrt * mit Erstfalz, 3 Zähne dünn, Mi. 3400,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 275,—
3790FP 1 Mark Chigagofahrt, ungebrauchtes Luxusstück, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2009): “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier

Qualität.”, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496  * 350,—
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3727P 3 Pf. Reichsadler mit Wz. Y tadellos ** Attest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 110,—
3728P 10 Pfg Reichsadler, FASERPAPIER, tadelloses Bedarfsstück, tiefst gepr. E. Peschl und doppelt Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 80,—
3729 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 45,—
3730 50 Pfg. Reichsadler vom Oberrand, Plattendruck, im Rand Falzspur, Marke postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361XPOR  **/* 50,—
3731P 5 Pfg und 10 Pfg Verkehrsausstellung, Wz. X, je im senkrechten Randpaar mit HAN “309.25" bzw. ”308.25", tadellose postfrische Erhaltung, Mi.

180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
370/71x HAN  ** 60,—

3732 5 Pfg bis 3 Mk Steinadler, Luftpost 1926, kpl. Satz sauber rundgestempelt, die beiden Höchstwerte bestens gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 170.- 378/84 # 45,—
3733 10 Pfg Steinadler (gestempelt 11.4.1931) auf R-Brief mit Luxemburg Mi.-Nr. 234/37 vom 10.4.1931 adressiert nach Berlin, roter Luftpoststem-

pel Berlin, diverse Stpl.-Vermerke rückseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
379u.a. [ 25,—

3734 3 Mk Steinadler, Luftpost 1926, tadellos gestempelt “DRESDEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384 # 36,—
3735P 3 Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand),Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384ER  ** 180,—
3736FP 3 - 80 Pf. Berühmte Deutsche kpl. tadellos postfrisch, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 325,—
3737P 20 Pfg. Beethoven,waager. Paar vom Bogenunterrand mit HAN 2734.26, ungebr. mit nur leichten Haftspuren, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP . . 392X HAN  * 70,—
3738P 30 Pfg Lessing, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN “5149.26", tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist ein-

wandfrei.", Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
394HAN  ** 90,—

3739P 40 Pf. Leibniz tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395  ** 55,—
3740FP 40 Pfg Liebnitz, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN “H 4303.26", tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist ein-

wandfrei.", Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
395HAN  ** 220,—

3741 50 Pfg. Bach, postfr. mit seitlich beschnittenem Oberrand, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 60,—
3742P 50 Pfg Johann Sebastian Bach, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN “H 2041.26", postfrisch, eine Marke mit kleinem bräunlichen Fleck, ent-

sprechender Fotobefund Schlegel BPP (2013), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
396HAN  ** 140,—

3743P 80 Pf. Berühmte Deutsche Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397P OR  ** 200,—
3744FP 80 Pfg Dürer, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN “H 5576.26", Zähnung unten etwas angetrennt, ein herstellungsbedingter

Papiereinschluss ist unbedeutend, Fotoattest Schlegel BPP (2013), Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
397HAN  ** 400,—

3745P 5 bis 50 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 85,—
3746 5 bis 50 Pfg Nothilfe 1926, kpl. Satz tadellos gestempelt, 50 Pfg mit Stempel von Berlin-Steglitz, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01 # 48,—
3747FP 10 Pfg Nothilfe 1926, Wappen Baden, WZ. X, tadellos gestempelt, Fotoattest Schlegel BPP (2001): “Die Erhaltung ist einwandfrei, in

der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.200.- - selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
399X # 450,—

3748P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401X  ** 60,—
3749P 50 Pfg Nothilfe 1926, Wappen von Hessen, liegendes Wz. postfrisches Oberrand-Luxusstück ohne jegliche Signatur, Oberrand nicht gefaltet, Fo-

toattest Dr. Oechsner BPP (04/2013) “...in einwandfreier Qualität.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
401Y  ** 120,—

3750P 50 Pfg. Nothilfe, Wz liegend, ungebr. vom linken Bogenrand mit nur leichten Anhaftspuren, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . 401Y  * 70,—
3751P 8 - 25 Pf. I.A.A. kpl. tadellos postfrisch, noch unsigniert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 80,—
3752P 8 Pfg bis 25 Pfg IAA, sauber gest. “MÜNCHEN BPA 21. NOV. 27" auf tadellosen Briefstücken, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- - für hohe Ansprüche!. 407/09 ] 80,—
3753FP 8 Pfg bis 25 Pfg IAA, waagerechter Unterrand-Paar-Satz mit jeweiliger HAN (8 Pfg mit Aufdruck-HAN, die beiden anderen Werte mit

UR-HAN), bis auf einen winzigen Haftpunkt auf einer 8 Pfg Marke in guter Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . .
407/09 HAN  ** 420,—

3754 15 Pf. I.A.A. mit Aufdruckfehler “Bindestrich fehlend” tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  * 50,—
3755P 3-80 Pfg. Reichspräsidenten postfrisch kpl., alle vom Oberrand, teils Eckrand, einige mit Falzspuren im Rand, 40 u. 60 Pfg. mit Kurzbefund

Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
410/22  ** 300,—

3756P 8 Pfg Hindenburg, Wz. Y, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  ** 60,—
3757 8 Pf. Reichspräsidenten mit grünlichem Gummi postfrisch mit geringen Haftspuren einer darunter liegenden Marke, gepr. Schlegel, gepr. Schlegel

D. BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412z  */** 50,—

3758P 40 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 65,—
3759 45 Pf. Oberrand Platte tadellos ** Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419P OR  ** 45,—
3760 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
3761 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 40,—
3762P 80 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422  ** 80,—
3763P 5+5 bis 50+50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 65,—
3764 5+2 - 50+40 Pf. Nothilfe Wappen tadellos gestempelt, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34 # 45,—
3765FP 5 Pfg bis 50 Pfg Nothilfe 1929, waagerechter Unterrand-Paar-Satz je mit HAN, 8 Pfg kleine Zahnverkürzung, 15 Pfg gefaltet und ange-

trennt sowie 25 Pfg im Unterrand kleine Haftspur, ansonsten tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 434 mit Fotoattest A. Schlegel BPP (2013):
“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430/34 HAN  ** 350,—

3766P 50+50 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434  ** 55,—
3767P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen mit “PE” statt “PF” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  ** 180,—
3768 50 Pfg Nothilfe 1929 mit Plattenfehler I “PE statt PF in Pfennig”, Feld 31 einer Teilauflage, ungebraucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. 200.- . 434I  * 60,—
3769P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen mit “PE” statt “PF” # gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I # 180,—
3770P 2 RM Südamerikafahrt mit Wz. X tadellos auf Zeppelinbrief der gleichnamigen Fahrt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438X [ 200,—
3771P 2 M. Südamerikafahrt, WZ liegend mit Bordpoststempel auf Karte der SA-Fahrt, Abwurf Praia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y [ 150,—
3772P 4 RM Südamerikafahrt, stehendes Wz. sauber mit Zeppelin-Bordstempel aus 1930 eck gestempelt, links neben dem Adler markanter Farbstrich

ähnlich Plattenfehler I, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (04/2013) “...in einwandfreier Qualität”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439X # 120,—

3773P 4 M. Südamerikafahrt, Wasserzeichen liegend, postfr., bis auf einen rückseitig winzigen Haftpunkt ist die Qualität einwandfrei, bei dem bildseiti-
gen Strich durch den Adler handelt es sich um eine Druckzufälligkeit, sign. Pfenninger, Fotobefund Schlegel A. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439Y  ** 300,—

3774 8 bis 50 Pf. Marken aus Iposta-Block tadellos ungebraucht, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49  * 55,—
3775P 8 - 50 Pf. Iposta-Nothilfe-Marken aus dem Block tadellos gestempelt,8+50 Pf. als waag. Paar, die anderen beiden lose, Mi. 560,— . . . . . . . 446/49 # 140,—
3776P IPOSTA-Block mit Sonderstempel und Sonder-R-Zettel der Ausstellung auf Brief nach Berlin, Ank-Stpl. rückseitig, übliche

Gebrauchsspuren, Mi. 2000,- Euro schon für den losen Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 450,—

3777 1930, Nothilfe kpl. tadellos postfrisch, allesamt mit Eckrand, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 35,—
3778 8 - 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 40,—
3779P 25 Pfg Schloss Marienwerder in der seltenen Farbe blau, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie H.-D. Schlegel BPP (für 4er-Block aus dem die Mar-

ke stammt.): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
452b  ** 220,—

3780 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 35,—
3781P 1 RM, 2 RM und 4 RM Polarfahrt komplett einwandfrei ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 300,—
3782P 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 700,—
3783P 2 M Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos ungebraucht mit Erstfalz,Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457I  * 220,—
3784P 4 RM Polarfahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Bordpoststempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.9.1931" in Mischfrankatur mit brasilia-

nischer Zeppelinmarke 300 Reis auf herrlichem Briefstück zur 2. Südamerikafahrt 1931, Mi. 900.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 ] 250,—

3785P 50 Pfg Nothilfe 1931, Holstentor Lübeck, zentrisch klar gestempelt “BERLIN 20.2.32", selten in so schöner Qualität, Fotobefund Dr. Oechsner
BPP (04/2013) ”einwandfrei", Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

462 # 30,—

3786 4+2 - 40+40 Pf. Nothilfe Burgen und Schlösser tadellos gestempelt, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78 # 30,—
3787P 3 - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos postfrisch, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 500,—
3788FP 40 Pfg Hindenburg, Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491WOR  ** 150,—
3789P 1 M Chicagofahrt * mit Erstfalz, 3 Zähne dünn, Mi. 3400,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 275,—
3790FP 1 Mark Chigagofahrt, ungebrauchtes Luxusstück, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2009): “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier

Qualität.”, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496  * 350,—
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3791P 1 RM Chigagofahrt, tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496 # 130,—
3792FP 1 Mark bis 4 Mark Chigagofahrt, Oberrandsatz, tadellos ungebraucht, Fotobefund Schlegel BPP (2013), Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . 496/98  * 360,—
3793FP 1 Mark bis 4 Mark Chigagofahrt, tadellos ungebraucht, Fotobefund Schlegel BPP (2012), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98  * 350,—
3794FP 1 - 4 RM Chicagofahrt tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 330,—
3795P 1 RM Chicagofahrt im senkrechten Paar (mit Falz replaziert) und 5 Pfg. Hindenburg auf Einschreiben-Bedarfs-Zeppelinbrief der Argentinienfahrt

von BERLIN 22.6.34 nach Buenos Aires mit allen Stempeln, minimal fleckig, Katalogwert für lose schon 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496(2),515 [ 300,—

3796 4 M Chicagofahrt, sauber rundgest., tadellos, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 # 80,—
3797FP 3+2 bis 40+35 Pf. Wagner komplett tadellos postfrisch, Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07A  ** 800,—
3798P 20 Pfg Wagner, Tristan und Isolde, gute Zähnung A, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit Stempel von “HANNOVER 19.11.33", Fotobe-

fund Dr. Oechsner BPP (04/2013) ”einwandfrei", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
505A # 75,—

3799FP 5+15 - 50+150 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch als Herzstück, jede Marke tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 508/11  ** 350,—
3800FP 5+15 bis 50+150 Pf. Nothilfe tadellos rundgestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Luxussatz! Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . 508/11 # 600,—
3801 5 Pfg bis 50 Pfg Nothilfe 1933 (Einzelmarken aus Block 2), die Werte zu 5 Pfg, 10 Pfg und 20 Pfg mit ZuF auf um 1 Pfg überfrankiertem

R-Fernbrief, die 50 Pf auf Briefvorderseite, der Beleg und die Briefvorderseite mit Mängeln - die Marken fehlerfrei, tadellos gestem-
pelt mit Sonderstempel “LEIPZIG W7 MESSESTADT, 16.12.33 bzw. 31.12.33", Fotoattest Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität der
Marken ist einwandfrei", Mi. für lose 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508/11 [ 600,—

3802FP Nothilfe-Block, postfrisch, Originalgröße, kleine braune Punkte und stärkere Knitterungen im Rand, Fotoattest Dr. Oechsner BPP
(2009), Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 1000,—

3803 Nothilfe-Block, ungebraucht, Marken tadellos postfrisch, der Rand wurde gereinigt, Fotoattest Dr. Oechsner (2007): “befindet sich in
sehr guter Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  * 500,—

3804 1939, “Schulungslager der DRP Zeesen über Königs Wusterhausen”, Poststellen II.-Stempel auf entsprechender Fotokarte “Nordflügel, Wandel-
gang” mit 6 Pfg. Hindenburg  und Stempel “KÖNIGS WUSTERHAUSEN 27.4.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

516 [ 30,—

3805P Hindenburg 10 Pf. mit falschem Wasserzeichen als ** Pracht-Oberrandviererbl., sign., Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518Y  ** 60,—
3806 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit Ein-

riss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
524,515 [ 30,—

3807P 50 Pfg. (2), 20 Pfg. und 15 Pfg. Hindenburg auf Paketkarte aus HELGOLAND 16.4.41 nach Neustadt mit Klebezettel für die 40 Pfg. Verzol-
lungs-Postgebühren, seltene Verwendung im Inland, nur auf Paketkarten aus Freihäfen und Helgoland möglich, 2 Werte und Formular oben mit
Mängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

525(2),521,520
[

50,—

3808 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach Halle,
Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

3809 1934, Hindenburg 100 Pf. als tadellos postfrischer Viererblock aus der r.u. Bogenecke, Mi. 44.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 528  ** Gebot
3810 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt. Luftpost

nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538x(3),u.a. [ 50,—

3811FP 2 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung sauber rundgestempelt mit unauffälliger rückseitiger Bugspur, Fotoattest Oechsner BPP:
“2 RM Flugpost, waagerechte Gummiriffelung, entwertet ”Berlin 22.1.36 13-14" ist echt. Das Prüfstück befindet sich in Bedarfsqua-
lität mit Bug." Sehr seltene Marke!  Mi. 4500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538y # 650,—

3812 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Umschlag et-
was fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,534,531
[

40,—

3813P 3 RM Flugpost tadellos postfrisch mit waag. Riffelung, unsigniert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 80,—
3814P 3 RM Flugpost # min. erh. gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y # 110,—
3815P 3 Pfg bis 25 Pfg Kolonialforscher, kpl. Satz in waagerechten Unterrandpaaren mit jeweiliger HAN, 3 Pfg senkrecht vorgefaltet, 25 Pfg mit kleiner

Gummistörung, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 980.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
540/43 HAN  ** 170,—

3816P 3 Pfg Kolonialforscher Lüderitz, seltene Teilauflage in den Farben dunkelrötlichbraun/dunkelsiena, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück
mit klarem Stempel aus “DÜSSELDORF-(GRAFENBERG) 23.7.34", Fotoattest Dr. Oechsner BPP (04/2013) ”...in einwandfreier Qualität.", Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540yb # 180,—

3817P 25 Pfg. Kolonialforscher als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus HAMBURG 16.11.34 nach Riga, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 543 [ 40,—
3818 6 und 12 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 30,—
3819 6 und 12 Pf. Reichsparteitag tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/47  ** 30,—
3820FP 12 Pfg Hindenburg “Trauerrand” mit Abart “unten fehlende oder versetzte Zähnung”, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.” - dekorative Kuriosität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
552Abart # 50,—

3821 6 und 12 Pf. Schiller tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
3822 Ständesatz, tadellos gestempelt, Mi., 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 50,—
3823 3 Pfg Nothilfe 1934 auf 3 Pfg Privat-GSK Füsilier-Bund 73, bedarfsgebraucht mit viel Text aus FREIBERG 11.11.34 nach Wien . . . . . . . . . . . 556,PP122,

B20 [

20,—

3824 5+2 Pfg. Berufsstände, MeF auf Ortsbrief Irsee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558(5) [ 40,—
3825 3 - 25 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 40,—
3826 25 Pf. Händel, “1585" statt 1685, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575I # 25,—
3827 25 Pfg. Brief mit Plattenfehler “1585" statt ”1685" und normaler Satz 6-25 Pfg. mit Sonderstempel “BERLIN-POSTSTADION

FÜNF-LÄNDER-KAMPF 1.9.35" auf Blanko-Umschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
575I [ 25,—

3828P 3 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Blockrand als Einzelfrankatur auf Umschlag mit entsprechendem SST KÖNIGSBERG 24.6. nach Magdeburg,
Umschlag oben nachträglich geöffnet, sonst feine Verwendung als Drucksachen-Porto, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

576 [ 50,—

3829 3 bis 25 Pfg Blockmarken aus OSTROPA-Block, die 25 Pfg-Marke mit Wellenstempel, die anderen rundgestempelt, tadellos, Mi. 200.- . . . . . 576/79 # 50,—
3830 Ostropa-Block, tadellos gestempelt, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 300,—
3831 40 Pfg und 25 Pfg Eisenbahn, 2 postfrische Kabinett-Stücke, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583,582  ** 40,—
3832P 6 Pfg Reichsparteitag Nürnberg, seitenverkehrtes Wasserzeichen “Schenkel nach rechts”, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Schlegel BPP

(2012): “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
586Y # 70,—

3833FP 12 Pf. Reichsparteitag mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Dr. Wittmann und Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . 587Y  ** 200,—
3834 3+2 bis 40+35 Pf. Trachten komplett tadellos ** tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
3835P 40 Pfg Lufthansa, auf Reco-Ortsbrief innerhalb Berlins mit Ankunftsstempel, sauber lesbarer Ersttags-Stempel “BERLIN W 50 p, 6.1.36", Fotoat-

test Schlegel BPP (2008). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
603 [ 200,—

3836 6 Pfg Daimler, Plattenfehler III “Anlasserkurbel am Ohr”, ungebraucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 604III  * 30,—
3837P 6 Pfg. Daimler mit Plattenfehler “Anlasserkurbel an Ohr”, gest., unregelmäßige Zähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 604III # 100,—
3838 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 85,—
3839 Hitler-Block ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 70,—
3840 Block “Das braune Band” tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
3841 3 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk 1937, kpl. Viererblocksatz, alle vom Rand bzw. Eckrand, postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 120,—
3842P 42+108 Pf. Braunes Band, senkrechte Riffelung, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671x  ** 100,—
3843P 6 Pfg + 19 Pfg Reichsparteitag, waagerechte  Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672y  ** 50,—
3844 6 Pfg Hitler, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . 672y # 65,—
3845 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarplatz mit Ersttagssonderstempel auf Brief bzw. Karte nach Remscheid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC

[

30,—

3846 3+2 bis 40+35 Pf. WHW Landschaften und Blumen komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 25,—
3847 6 bis 25 Pfg IAA Berlin 1939, linker oberer Eckrandsatz, Marken tadellos postfrisch, Falz im Oberrand, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 35,—
3848 Tag d. Arbeit 1939, FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694  FDC 80,—
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3791P 1 RM Chigagofahrt, tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496 # 130,—
3792FP 1 Mark bis 4 Mark Chigagofahrt, Oberrandsatz, tadellos ungebraucht, Fotobefund Schlegel BPP (2013), Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . 496/98  * 360,—
3793FP 1 Mark bis 4 Mark Chigagofahrt, tadellos ungebraucht, Fotobefund Schlegel BPP (2012), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98  * 350,—
3794FP 1 - 4 RM Chicagofahrt tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 330,—
3795P 1 RM Chicagofahrt im senkrechten Paar (mit Falz replaziert) und 5 Pfg. Hindenburg auf Einschreiben-Bedarfs-Zeppelinbrief der Argentinienfahrt

von BERLIN 22.6.34 nach Buenos Aires mit allen Stempeln, minimal fleckig, Katalogwert für lose schon 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496(2),515 [ 300,—

3796 4 M Chicagofahrt, sauber rundgest., tadellos, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 # 80,—
3797FP 3+2 bis 40+35 Pf. Wagner komplett tadellos postfrisch, Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07A  ** 800,—
3798P 20 Pfg Wagner, Tristan und Isolde, gute Zähnung A, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit Stempel von “HANNOVER 19.11.33", Fotobe-

fund Dr. Oechsner BPP (04/2013) ”einwandfrei", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
505A # 75,—

3799FP 5+15 - 50+150 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch als Herzstück, jede Marke tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 508/11  ** 350,—
3800FP 5+15 bis 50+150 Pf. Nothilfe tadellos rundgestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Luxussatz! Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . 508/11 # 600,—
3801 5 Pfg bis 50 Pfg Nothilfe 1933 (Einzelmarken aus Block 2), die Werte zu 5 Pfg, 10 Pfg und 20 Pfg mit ZuF auf um 1 Pfg überfrankiertem

R-Fernbrief, die 50 Pf auf Briefvorderseite, der Beleg und die Briefvorderseite mit Mängeln - die Marken fehlerfrei, tadellos gestem-
pelt mit Sonderstempel “LEIPZIG W7 MESSESTADT, 16.12.33 bzw. 31.12.33", Fotoattest Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität der
Marken ist einwandfrei", Mi. für lose 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508/11 [ 600,—

3802FP Nothilfe-Block, postfrisch, Originalgröße, kleine braune Punkte und stärkere Knitterungen im Rand, Fotoattest Dr. Oechsner BPP
(2009), Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 1000,—

3803 Nothilfe-Block, ungebraucht, Marken tadellos postfrisch, der Rand wurde gereinigt, Fotoattest Dr. Oechsner (2007): “befindet sich in
sehr guter Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  * 500,—

3804 1939, “Schulungslager der DRP Zeesen über Königs Wusterhausen”, Poststellen II.-Stempel auf entsprechender Fotokarte “Nordflügel, Wandel-
gang” mit 6 Pfg. Hindenburg  und Stempel “KÖNIGS WUSTERHAUSEN 27.4.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

516 [ 30,—

3805P Hindenburg 10 Pf. mit falschem Wasserzeichen als ** Pracht-Oberrandviererbl., sign., Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518Y  ** 60,—
3806 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit Ein-

riss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
524,515 [ 30,—

3807P 50 Pfg. (2), 20 Pfg. und 15 Pfg. Hindenburg auf Paketkarte aus HELGOLAND 16.4.41 nach Neustadt mit Klebezettel für die 40 Pfg. Verzol-
lungs-Postgebühren, seltene Verwendung im Inland, nur auf Paketkarten aus Freihäfen und Helgoland möglich, 2 Werte und Formular oben mit
Mängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

525(2),521,520
[

50,—

3808 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach Halle,
Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

3809 1934, Hindenburg 100 Pf. als tadellos postfrischer Viererblock aus der r.u. Bogenecke, Mi. 44.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 528  ** Gebot
3810 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt. Luftpost

nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538x(3),u.a. [ 50,—

3811FP 2 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung sauber rundgestempelt mit unauffälliger rückseitiger Bugspur, Fotoattest Oechsner BPP:
“2 RM Flugpost, waagerechte Gummiriffelung, entwertet ”Berlin 22.1.36 13-14" ist echt. Das Prüfstück befindet sich in Bedarfsqua-
lität mit Bug." Sehr seltene Marke!  Mi. 4500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538y # 650,—

3812 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Umschlag et-
was fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,534,531
[

40,—

3813P 3 RM Flugpost tadellos postfrisch mit waag. Riffelung, unsigniert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 80,—
3814P 3 RM Flugpost # min. erh. gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y # 110,—
3815P 3 Pfg bis 25 Pfg Kolonialforscher, kpl. Satz in waagerechten Unterrandpaaren mit jeweiliger HAN, 3 Pfg senkrecht vorgefaltet, 25 Pfg mit kleiner

Gummistörung, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 980.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
540/43 HAN  ** 170,—

3816P 3 Pfg Kolonialforscher Lüderitz, seltene Teilauflage in den Farben dunkelrötlichbraun/dunkelsiena, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück
mit klarem Stempel aus “DÜSSELDORF-(GRAFENBERG) 23.7.34", Fotoattest Dr. Oechsner BPP (04/2013) ”...in einwandfreier Qualität.", Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540yb # 180,—

3817P 25 Pfg. Kolonialforscher als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus HAMBURG 16.11.34 nach Riga, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 543 [ 40,—
3818 6 und 12 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 30,—
3819 6 und 12 Pf. Reichsparteitag tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/47  ** 30,—
3820FP 12 Pfg Hindenburg “Trauerrand” mit Abart “unten fehlende oder versetzte Zähnung”, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.” - dekorative Kuriosität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
552Abart # 50,—

3821 6 und 12 Pf. Schiller tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
3822 Ständesatz, tadellos gestempelt, Mi., 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 50,—
3823 3 Pfg Nothilfe 1934 auf 3 Pfg Privat-GSK Füsilier-Bund 73, bedarfsgebraucht mit viel Text aus FREIBERG 11.11.34 nach Wien . . . . . . . . . . . 556,PP122,

B20 [

20,—

3824 5+2 Pfg. Berufsstände, MeF auf Ortsbrief Irsee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558(5) [ 40,—
3825 3 - 25 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 40,—
3826 25 Pf. Händel, “1585" statt 1685, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575I # 25,—
3827 25 Pfg. Brief mit Plattenfehler “1585" statt ”1685" und normaler Satz 6-25 Pfg. mit Sonderstempel “BERLIN-POSTSTADION

FÜNF-LÄNDER-KAMPF 1.9.35" auf Blanko-Umschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
575I [ 25,—

3828P 3 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Blockrand als Einzelfrankatur auf Umschlag mit entsprechendem SST KÖNIGSBERG 24.6. nach Magdeburg,
Umschlag oben nachträglich geöffnet, sonst feine Verwendung als Drucksachen-Porto, 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

576 [ 50,—

3829 3 bis 25 Pfg Blockmarken aus OSTROPA-Block, die 25 Pfg-Marke mit Wellenstempel, die anderen rundgestempelt, tadellos, Mi. 200.- . . . . . 576/79 # 50,—
3830 Ostropa-Block, tadellos gestempelt, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 300,—
3831 40 Pfg und 25 Pfg Eisenbahn, 2 postfrische Kabinett-Stücke, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583,582  ** 40,—
3832P 6 Pfg Reichsparteitag Nürnberg, seitenverkehrtes Wasserzeichen “Schenkel nach rechts”, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Schlegel BPP

(2012): “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
586Y # 70,—

3833FP 12 Pf. Reichsparteitag mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Dr. Wittmann und Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . 587Y  ** 200,—
3834 3+2 bis 40+35 Pf. Trachten komplett tadellos ** tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
3835P 40 Pfg Lufthansa, auf Reco-Ortsbrief innerhalb Berlins mit Ankunftsstempel, sauber lesbarer Ersttags-Stempel “BERLIN W 50 p, 6.1.36", Fotoat-

test Schlegel BPP (2008). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
603 [ 200,—

3836 6 Pfg Daimler, Plattenfehler III “Anlasserkurbel am Ohr”, ungebraucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 604III  * 30,—
3837P 6 Pfg. Daimler mit Plattenfehler “Anlasserkurbel an Ohr”, gest., unregelmäßige Zähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 604III # 100,—
3838 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 85,—
3839 Hitler-Block ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 70,—
3840 Block “Das braune Band” tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
3841 3 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk 1937, kpl. Viererblocksatz, alle vom Rand bzw. Eckrand, postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 120,—
3842P 42+108 Pf. Braunes Band, senkrechte Riffelung, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671x  ** 100,—
3843P 6 Pfg + 19 Pfg Reichsparteitag, waagerechte  Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672y  ** 50,—
3844 6 Pfg Hitler, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . 672y # 65,—
3845 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarplatz mit Ersttagssonderstempel auf Brief bzw. Karte nach Remscheid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC

[

30,—

3846 3+2 bis 40+35 Pf. WHW Landschaften und Blumen komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 25,—
3847 6 bis 25 Pfg IAA Berlin 1939, linker oberer Eckrandsatz, Marken tadellos postfrisch, Falz im Oberrand, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 35,—
3848 Tag d. Arbeit 1939, FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694  FDC 80,—
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3849P Nürburgring-Rennen, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 90,—
3850 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 38,—
3851 Blaues Band 1939/42, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698,u.a.  ** 35,—
3852P Postkameradschaft 1939, jeder Wert a. Brief mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  FDC 220,—
3853 3+2 Pf. bis 25+15 Pf. Kameradschaftsblock komplett tadellos postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  ** 20,—
3854 10 Pfg. Kameradschaftsblock auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 707 [ 20,—
3855 1939, “Danzig-Abschied” kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 50,—
3856 Danzig, kpl. Satz in waager. Paaren, tadellos, postfr., Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 120,—
3857P 1939, “Danzig-Abschied” kpl. gest., tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 # 50,—
3858 1939, Danzig-Abschied 1 und 2 RM. je mit Oberrand und Spiegelverkehrter Platten-Nummer “1" bzw. ”2", tadellos, Mi. —,— . . . . . . . . . . . 728/29 PlNr  ** 80,—
3859P 1 u. 2 RM. auf dickem Papier, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 728/29x  ** 40,—
3860 Nationale Briefmarkenausstellung 1940 auf WHW-Karte, FDC, SStpl. Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743  FDC 60,—
3861 7. Rennen um das Braune Band, postfrisches Kabinettstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 40,—
3862 Eupen & Malmedy a. FDC ohne Anschrift, Ersttagsstempel München, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/49  FDC 30,—
3863 WHW Bauwerke, kpl. a. 3 Briefen mit Ersttagsstempel, tadellose Erhaltung, FB Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 751/59  FDC 120,—
3864 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Adler" und “

4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
769(5)  ** 50,—

3865P 6 Pfg. Wiener Frühjahrsmesse mit Plattenfehler “dunkle Stange durch 6", gest. vom Oberrand, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 769I # 20,—
3866 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
771 [ 40,—

3867P 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 / 19.5.41" auf zwei FDC, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78 [ 150,—
3868 6 bis 24 Pfg Postkameradschaft II, kpl. Satz auf zwei A6-Blättern, jede Marke mit ERSTTAGSSTEMPEL der Versandstelle “BERLIN vfs 19.5.41"

sauber entwertet, Mi. für FDC 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
773/78 EST [ 60,—

3869 6 Pfg. bis 24 Pfg. Kameradschaftsblock komplett auf 2 kleinen Blanko-Blättern mit Ersttags-Tagesstempel der Versandstelle BERLIN SW 68 vfs
10.5.41, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

773/78FDC [ 90,—

3870 16 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF auf Einschreiben nach Hof an der Saale in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776(3) [ 30,—
3871 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 40,—
3872 30 Pfg Hitler, Einzelfrankatur auf portogerechtem Drucksachen-Adressenträgerteil aus LEIPZIG 24.7.43,etwas unfrisch wirkend, 100,- . . . . . 794 [ 25,—
3873P 30 Pfg. Hitler als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Postanweisung aus OLDENBURG 16.3.45 nach Wien ohne Ankunftsstempel, un-

ten mit Kleberesten, recht seltener Überroller-Beleg aus der OPD Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
794 [ 50,—

3874P 30 Pfg, 12 Pfg und 10 Pfg Hitler als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Luftpost-Europatrarif-Brief aus MÜNCHEN 15.5.43 mit OKW-Zensur
nach Sofia, Bulgarien mit Ankunftstempel, Umschlag mit Randmängeln und etwas fleckig, sonst feiner Bedarf mit nicht häufigem 52 Pfg-Tarif!

794,787,827
[

40,—

3875 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rückseitiger
10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, und deutsche Zensur, OKW-Zensur, dreiseitig geöffnet, sonst feine
Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(2),u.a. [ 40,—

3876 40 Pfg Hitler, 9x vorder- und rückseitig (alles in Einheiten) auf Wert-Paketkarte aus GELNHAUSEN 24.11.43, in dieser Form nicht so häufige MEF! 795(9) [ 50,—
3877P 3 M. Hitler, waager. Paar, in der Mitte ungezähnt, postfr., Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801AUMS  ** 200,—
3878P 2 M. Hitler mit Zähnung A im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Dringend-Paketkarte aus WISMAR 23.3.43 nach Tirol, Formular mit

Eckbügen unten rechts, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
802A(2) [ 40,—

3879 Goldschmiedekunst a. tadellosem FDC, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816/17  FDC 30,—
3880 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818III # 35,—
3881 8 FDC, dabei Mi. 750, 762, 763, 811, 820/22, 828, 862 (2), je in tadelloser Erhaltung, Mi. 205,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820,u.a.  FDC 60,—
3882P 1943, 102 Pfg Absenderfreistempel des Kreditanstalt-Bankvereins auf Einschreibe-Luftpost-Eilboten-Brief (Europa-Tarif) aus WIEN 9.X. mit ro-

tem Ra1 “DURCH DEUTSCHE FELDPOST” und OKW-Zensur an einer Bank in Zagreb, rückseitig mit Feldpost-Normstempel “c 176 14.10.43" und
Ankunftsstempel, ungewöhnliche Kombination und seltene Portostufe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3883 15+10 Pfg. Heldengedenktag auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 837 [ 25,—
3884P 40 Pfg Panzer, mit Sonderstempel “MÜNCHEN DEUTSCHLAND WIRD SIEGEN 20.4.1944" auf tadelloser color-Maximumkarte ”Abgeschossene

Sowjetpanzer vor Bely-Werch". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
841MK [ 60,—

3885FP 6 Pfg und 12 Pfg “Rennen um den Großen Preis” als geschnittene Probedrucke, ungebraucht ohne Gummierung - wie ausgegeben, in tadelloser
Qualität, gepr. Ludin BPP und Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

857/58 P  (*) 150,—

3886 10 Jahre WHW a. Umschlag mit Ersttagsstempel, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  FDC 50,—
3887 Robert Koch 2 mal a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 11.12.1943 (Gefälligkeitsabstempelung auf Wunsch zum Geburtstage Kochs), tadel-

los, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
864  FDC 120,—

3888P 16 Pfg Wehrmacht mit Plattenfehler I, postfr. gepr. Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881I  ** 20,—
3889 30 Pfg. Wehrmacht II mit PLF “Drahtseilbahn”; gestempelter Wert mit nicht prüfbarem Stempel in tadelloser Erhaltung; Belegstück, Mi. 120,- für

gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
885I # 20,—

3890 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 40,—
3891P Goldschmiedekunst 1944 a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902/03  FDC 200,—
3892P 12 Pfg. Volkssturm im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus FRANKFURT 9.3.45 nach Berlin,

Pracht, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
908(2) [ 50,—

3893 1945, “SA/SS” auf Blankoumschlag mit Stpl. “Berlin Schöneberg 1, 23.4.45", tadellos, natürlich ohne Stpl.-Obligo!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10 [ 30,—
3894 12 Pfg + 38 Pfg SA/SS gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10 A,U  ** 60,—
3895 12 Pfg + 38 Pfg SA/SS, ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10 U  ** 30,—
3896 1925, violetter K1 “P.C.E.” (=Porto Kontrolle Erlangen) auf Einschreiben-Dienstbrief aus BERLIN 2.12.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Deutsches Reich Essays
3897P 1924/26: Reichsadler Essays von S.E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke (!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-

braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 350,—

3898P 1919 (ca.): private Essays (vermutlich von Würstl) auf dünnem ungummierten Papier mit Abbildung eines Adlerkopfes sowie Wertan-
gabe und Inschrift “Deutsches Reich” in 19 verschiedenen Wertstufen und Farben von 3 Pf. - 20 M., Fotoattest Winkler BPP: “die
Essais sind einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 350,—

3899P Gebührenzettel auf Brief von “ERFURT 1/7 82" nach Oldenburg mit rückseitigem Ra3 ”OLDENBURG IM GROSSHERZOGTUM 2/7 82" als An-
kunftsstempel, der Gebührenzettel unten noch vollrandig, ansonsten sehr breitrandig ursprünglich haftend, die Umschlaghülle in sehr guter Erhal-
tung mit leichten Spuren und Fleckchen, Fotobefund Hennies BPP, sehr schönes Ganzstück mit vollständigem Inhalt und rückseitig mit
Siegeloblate der KÖNIGL.EISENBAHN.DIRECTION.ERFURT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 150,—

3900 2 Pfg dunkelblaugrau, als portorichtige Einzelfrankatur mit Stempel “PADERBORN 23.2.03" nebst violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No.21. Kgl. Pr.
Kreis-Bau-Inspektion." und Dienstsiegelstempel auf Orts-Postkarte,Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 25,—

3901P 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: “....vollkommen einwandfrei!”, Mi. 950.- . . . . . . . . . 19b # 250,—
3902P 20 Pfg, preußischblau, gest., leichte Mängel, Kurzbefund Winkler BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 120,—
3903P 1 M. und 10 Pfg. Dienstmarken auf Einschreibe-Dienstbrief mit Stempel BERLIN W 8 KURIERSTELLE 24.7.20 und entsprechendem R-Zettel an

die Reichswehrbrigade Nr. 10 in Hannover mit Ankunftsstempel, Absender war das Reichswehrministerium, Beförderungsspuren . . . . . . . . . .
22,24 [ 50,—

3904 1 Mk mit Ablösungsziffer “21", Plattenfehler I ”a in Dienstmarke oben gebrochen", tadellos gestempelt, gepr. Infla (Winkler), Mi. 120.- . . . . . . 22I # 36,—
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3873 50,—3835 200,— 3882 120,—

3874 40,— 3878 40,— 3884 60,—

3891 200,— 3892 50,— 3899 150,—

3903 50,— 3914 50,— 4099 250,—

3934 50,— 3937 60,— 4101 160,—
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3849P Nürburgring-Rennen, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 90,—
3850 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 38,—
3851 Blaues Band 1939/42, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 698,u.a.  ** 35,—
3852P Postkameradschaft 1939, jeder Wert a. Brief mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  FDC 220,—
3853 3+2 Pf. bis 25+15 Pf. Kameradschaftsblock komplett tadellos postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  ** 20,—
3854 10 Pfg. Kameradschaftsblock auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 707 [ 20,—
3855 1939, “Danzig-Abschied” kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 50,—
3856 Danzig, kpl. Satz in waager. Paaren, tadellos, postfr., Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 120,—
3857P 1939, “Danzig-Abschied” kpl. gest., tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 # 50,—
3858 1939, Danzig-Abschied 1 und 2 RM. je mit Oberrand und Spiegelverkehrter Platten-Nummer “1" bzw. ”2", tadellos, Mi. —,— . . . . . . . . . . . 728/29 PlNr  ** 80,—
3859P 1 u. 2 RM. auf dickem Papier, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 728/29x  ** 40,—
3860 Nationale Briefmarkenausstellung 1940 auf WHW-Karte, FDC, SStpl. Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743  FDC 60,—
3861 7. Rennen um das Braune Band, postfrisches Kabinettstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 40,—
3862 Eupen & Malmedy a. FDC ohne Anschrift, Ersttagsstempel München, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/49  FDC 30,—
3863 WHW Bauwerke, kpl. a. 3 Briefen mit Ersttagsstempel, tadellose Erhaltung, FB Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 751/59  FDC 120,—
3864 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Adler" und “

4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
769(5)  ** 50,—

3865P 6 Pfg. Wiener Frühjahrsmesse mit Plattenfehler “dunkle Stange durch 6", gest. vom Oberrand, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 769I # 20,—
3866 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
771 [ 40,—

3867P 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 / 19.5.41" auf zwei FDC, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78 [ 150,—
3868 6 bis 24 Pfg Postkameradschaft II, kpl. Satz auf zwei A6-Blättern, jede Marke mit ERSTTAGSSTEMPEL der Versandstelle “BERLIN vfs 19.5.41"

sauber entwertet, Mi. für FDC 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
773/78 EST [ 60,—

3869 6 Pfg. bis 24 Pfg. Kameradschaftsblock komplett auf 2 kleinen Blanko-Blättern mit Ersttags-Tagesstempel der Versandstelle BERLIN SW 68 vfs
10.5.41, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

773/78FDC [ 90,—

3870 16 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF auf Einschreiben nach Hof an der Saale in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776(3) [ 30,—
3871 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 40,—
3872 30 Pfg Hitler, Einzelfrankatur auf portogerechtem Drucksachen-Adressenträgerteil aus LEIPZIG 24.7.43,etwas unfrisch wirkend, 100,- . . . . . 794 [ 25,—
3873P 30 Pfg. Hitler als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Postanweisung aus OLDENBURG 16.3.45 nach Wien ohne Ankunftsstempel, un-

ten mit Kleberesten, recht seltener Überroller-Beleg aus der OPD Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
794 [ 50,—

3874P 30 Pfg, 12 Pfg und 10 Pfg Hitler als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Luftpost-Europatrarif-Brief aus MÜNCHEN 15.5.43 mit OKW-Zensur
nach Sofia, Bulgarien mit Ankunftstempel, Umschlag mit Randmängeln und etwas fleckig, sonst feiner Bedarf mit nicht häufigem 52 Pfg-Tarif!

794,787,827
[

40,—

3875 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rückseitiger
10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, und deutsche Zensur, OKW-Zensur, dreiseitig geöffnet, sonst feine
Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(2),u.a. [ 40,—

3876 40 Pfg Hitler, 9x vorder- und rückseitig (alles in Einheiten) auf Wert-Paketkarte aus GELNHAUSEN 24.11.43, in dieser Form nicht so häufige MEF! 795(9) [ 50,—
3877P 3 M. Hitler, waager. Paar, in der Mitte ungezähnt, postfr., Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801AUMS  ** 200,—
3878P 2 M. Hitler mit Zähnung A im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Dringend-Paketkarte aus WISMAR 23.3.43 nach Tirol, Formular mit

Eckbügen unten rechts, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
802A(2) [ 40,—

3879 Goldschmiedekunst a. tadellosem FDC, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816/17  FDC 30,—
3880 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818III # 35,—
3881 8 FDC, dabei Mi. 750, 762, 763, 811, 820/22, 828, 862 (2), je in tadelloser Erhaltung, Mi. 205,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820,u.a.  FDC 60,—
3882P 1943, 102 Pfg Absenderfreistempel des Kreditanstalt-Bankvereins auf Einschreibe-Luftpost-Eilboten-Brief (Europa-Tarif) aus WIEN 9.X. mit ro-

tem Ra1 “DURCH DEUTSCHE FELDPOST” und OKW-Zensur an einer Bank in Zagreb, rückseitig mit Feldpost-Normstempel “c 176 14.10.43" und
Ankunftsstempel, ungewöhnliche Kombination und seltene Portostufe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3883 15+10 Pfg. Heldengedenktag auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 837 [ 25,—
3884P 40 Pfg Panzer, mit Sonderstempel “MÜNCHEN DEUTSCHLAND WIRD SIEGEN 20.4.1944" auf tadelloser color-Maximumkarte ”Abgeschossene

Sowjetpanzer vor Bely-Werch". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
841MK [ 60,—

3885FP 6 Pfg und 12 Pfg “Rennen um den Großen Preis” als geschnittene Probedrucke, ungebraucht ohne Gummierung - wie ausgegeben, in tadelloser
Qualität, gepr. Ludin BPP und Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

857/58 P  (*) 150,—

3886 10 Jahre WHW a. Umschlag mit Ersttagsstempel, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  FDC 50,—
3887 Robert Koch 2 mal a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 11.12.1943 (Gefälligkeitsabstempelung auf Wunsch zum Geburtstage Kochs), tadel-

los, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
864  FDC 120,—

3888P 16 Pfg Wehrmacht mit Plattenfehler I, postfr. gepr. Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881I  ** 20,—
3889 30 Pfg. Wehrmacht II mit PLF “Drahtseilbahn”; gestempelter Wert mit nicht prüfbarem Stempel in tadelloser Erhaltung; Belegstück, Mi. 120,- für

gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
885I # 20,—

3890 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 40,—
3891P Goldschmiedekunst 1944 a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902/03  FDC 200,—
3892P 12 Pfg. Volkssturm im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus FRANKFURT 9.3.45 nach Berlin,

Pracht, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
908(2) [ 50,—

3893 1945, “SA/SS” auf Blankoumschlag mit Stpl. “Berlin Schöneberg 1, 23.4.45", tadellos, natürlich ohne Stpl.-Obligo!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10 [ 30,—
3894 12 Pfg + 38 Pfg SA/SS gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10 A,U  ** 60,—
3895 12 Pfg + 38 Pfg SA/SS, ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10 U  ** 30,—
3896 1925, violetter K1 “P.C.E.” (=Porto Kontrolle Erlangen) auf Einschreiben-Dienstbrief aus BERLIN 2.12.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Deutsches Reich Essays
3897P 1924/26: Reichsadler Essays von S.E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke (!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-

braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 350,—

3898P 1919 (ca.): private Essays (vermutlich von Würstl) auf dünnem ungummierten Papier mit Abbildung eines Adlerkopfes sowie Wertan-
gabe und Inschrift “Deutsches Reich” in 19 verschiedenen Wertstufen und Farben von 3 Pf. - 20 M., Fotoattest Winkler BPP: “die
Essais sind einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 350,—

3899P Gebührenzettel auf Brief von “ERFURT 1/7 82" nach Oldenburg mit rückseitigem Ra3 ”OLDENBURG IM GROSSHERZOGTUM 2/7 82" als An-
kunftsstempel, der Gebührenzettel unten noch vollrandig, ansonsten sehr breitrandig ursprünglich haftend, die Umschlaghülle in sehr guter Erhal-
tung mit leichten Spuren und Fleckchen, Fotobefund Hennies BPP, sehr schönes Ganzstück mit vollständigem Inhalt und rückseitig mit
Siegeloblate der KÖNIGL.EISENBAHN.DIRECTION.ERFURT! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 150,—

3900 2 Pfg dunkelblaugrau, als portorichtige Einzelfrankatur mit Stempel “PADERBORN 23.2.03" nebst violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No.21. Kgl. Pr.
Kreis-Bau-Inspektion." und Dienstsiegelstempel auf Orts-Postkarte,Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 25,—

3901P 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: “....vollkommen einwandfrei!”, Mi. 950.- . . . . . . . . . 19b # 250,—
3902P 20 Pfg, preußischblau, gest., leichte Mängel, Kurzbefund Winkler BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 120,—
3903P 1 M. und 10 Pfg. Dienstmarken auf Einschreibe-Dienstbrief mit Stempel BERLIN W 8 KURIERSTELLE 24.7.20 und entsprechendem R-Zettel an

die Reichswehrbrigade Nr. 10 in Hannover mit Ankunftsstempel, Absender war das Reichswehrministerium, Beförderungsspuren . . . . . . . . . .
22,24 [ 50,—

3904 1 Mk mit Ablösungsziffer “21", Plattenfehler I ”a in Dienstmarke oben gebrochen", tadellos gestempelt, gepr. Infla (Winkler), Mi. 120.- . . . . . . 22I # 36,—
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3873 50,—3835 200,— 3882 120,—

3874 40,— 3878 40,— 3884 60,—

3891 200,— 3892 50,— 3899 150,—

3903 50,— 3914 50,— 4099 250,—

3934 50,— 3937 60,— 4101 160,—
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3905 30 Pfg Dienstmarke im gestempelten Kabinett-6er-Block, dabei rechte obere Marke mit Abart “Null nicht schraffiert”, bestens signiert Tworek
BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I,27(5) # 50,—

3906 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE. . 33cORW # 70,—
3907 60 Pfg und 30 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Heeressache aus NÜRNBERG 10.11.20 nach Fürth mit grünem Absenderstempel

MISSION FRANCAISEEN ALUPEMAGNE Le Capitaine Deldgué, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41,38 [ 50,—

3908 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, 5 Werte tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 1.350.- . . . . . . 52/56U  ** 350,—
3909FP Kpl. ungezähnte postfrische Serie ohne 40 Pf., die es ungezähnt nicht gibt. Dabei auch die 20 Pf.-Werte mit beiden Wasserzeichen.

Der Ordnung halber sei erwähnt, dass einige unten (außerhalb des Markenbildes) eine minimale Hangspur aufweisen, meist sign.
Hederer, Mi. 3.550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/64 U  ** 500,—

3910P 5 Pf. bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett postfrisch, 15 Pf. vorderseitig teils leicht blass, ansonsten tadellos erhalten, Mi. 1400,— . . . . . 57/64U  ** 300,—
3911P 5 Pfg bis 1 Mk Aufdruckausgabe Ziffer in Schildern ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20

Pfg, signiert Dr. Wittmann, Mi. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/64U,60YU
**

500,—

3912P 1920, 20 Pf. mit Wasserz. “Ringe”, Pracht, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 80,—
3913P 10 Pfg. dunkelorange, gest. “DARMSTADT 4.5.22", gepr. Peschl und Infla BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 180,—
3914P 10 M. graugrün mit Wasserzeichen 1 im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus CHEMNITZ

2.2.23 nach Oberwurschnitz, leichte Randspuren, signiert Infla Berlin W, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68b(2) [ 50,—

3915P 20 M. mit liegendem WZ, gest., tadellos, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Y # 65,—
3916 30 M. Bergarbeiter mit Schlangenaufdruck im 3er-Block mit Walzenoberrand “2’9’2", dieser oben schräg angeschnitten, gestempelt, rückseitig

mit Papierresten, sonst einwandfreie Einheit, Katalogwert für 2 Werte mit Oberrand = 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76ORW(2) # 90,—

3917 40 M. “Schlangenaufdruck” in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77b # 40,—
3918P 100 Mio. M. gest., tadellos, Fotokurzbefund Weinbuch BPP Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 65,—
3919FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mk Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 1300,- . . . . . . . 82/88 # 400,—
3920P 200 Mio. M. ockerbraun, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83a # 70,—
3921P 200 Mio. M. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla/Kowollik BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83b  ** 65,—
3922 5 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Winkler, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 30,—
3923 1923, Schlangenaufdruck 5 Milld. als tadelloses waag. Paar, Fotokurzbefund Meyer BPP, Mi. 220,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85(2) # 40,—
3924P 10 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 50,—
3925P 10 Mrd. M. mit Schlangenaufdruck im senkrechten 6er-Block, Marke mitte rechts mit “Sprung im Korbdeckel” (HT), gestempelt,

Einheit mittig etwas angetrennt, sonst einwandfrei mit Fotoattest Weinbuch BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich
in einwandfreier Qualität”, in dieser Kombination sehr seltene Einheit, Katalogwert für lose Marken ca. 1650,- . . . . . . . . . . . . . . . .

86HT,86(5) # 550,—

3926FP 20 Millrd. Schlangenaufdruck, mit Plattenfehler “Parallelerscheinung 1, Markenrand unter Schalltrichter des linken unteren Posthorn ausge-
franst”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Stempel von “LENNEP 13.12.23", Fotoattest Winkler BPP (04/2013) ”die Marke ist gut gezähnt und
einwandfrei", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87PeI # 240,—

3927P 50 Mrd. M. gest., gepr. Peschl und Infla, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 85,—
3928P 20 Tsd. a. 30 Pfg ohne Ablösungsziffer “21", Aufdruckabart ”extrem verschobener Aufdruck, Tausend oben, 20 unten", gestempelt, Fotobefund

Winkler BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Abart # 60,—

3929P 20 Tausend auf 30 Pfg. Dienstmarken im waagerechten 3er-Streifen mit Plattenoberrand, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, 105,- + . . 90ORP(3) # 40,—
3930 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt, sonst

eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 60,—

3931 400 Tausend auf 15 Pf., gestempelter 14-er Block, gepr. Infla, Mi. 1.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94(14) # 180,—
3932P 800 Tsd. M. auf 30 Pfg., WZ1, gest., tadellos, gepr. Oechsner BPP, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 100,—
3933P 10 Pfg schwärzlichrosarot mit Kopf stehendem Aufdruck, ungebr., sign Vossen, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP, Mi. unterbewertet . . . . . . . . 101PaK  * 60,—
3934P 10 Pfg. Korbdeckel mit Schlangenaufdruck auf Dienstbrief aus KÖLN 7.12.23 nach Koblenz, Randspuren, recht seltene Verwendung aus Dezem-

ber 1923!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101a [ 50,—

3935P 20 Pfg. schwarzblaugrün, WZ. liegend, gest., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Y # 40,—
3936P Ziffer 40 Pf. als tadellos ** Oberrandstück mit waag. Gummiriffelung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121YPOR  ** 30,—
3937P 4 Pfg. schwarzgrauultramarin, senkrechtes Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 20.8.34 nach

Bückeburg, Pracht, 188,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130(3) [ 60,—

3938 6 Pfg schwarzopalgrün, waager. Gummiriffelung, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 60,—
3939 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 110,—
3940 1 - 40 Pf. Parteidienstmarken tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/54  ** 55,—
3941P 3 Pfg. mit waager. Gummiriffelung, postfr. 4er-Block vom Bogenunterrand mit HAN 20970.43 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156y HAN  ** 30,—
3942 4 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . 157(100)  ** 75,—
3943 30 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . 164(100)  ** 60,—
3944FP 40 Pfg purpur mit sehr seltenem Plattenfehler I “a in Arbeiterpartei fehlt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die

Qualität ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
165I  ** 500,—

3945P 15 Pfg. lebhaftbraunkarmin, postfr. 4er-Block von Bogenunterrand mit HAN 21095.42, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173HAN  ** 50,—

3946 3 M. Posthorn und 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia,11Ia ] 90,—

3947 3 M. Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar kopfste-
hend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIaK(2),14IIa
]

135,—

3948 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . 3IIa ] 35,—
3949 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II und 10 M. Schnitter in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbe-

fund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIa,10Ia ] 70,—

3950 4 M. Posthorn mit kopftstehendem,violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,Kurzbefund Weinbuch
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 50,—

3951 5 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . 5IIa ] 25,—
3952 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . 5IIa ] 25,—
3953 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,Kurzbefund Weinbuch

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa,9IIa,14IIa
]

70,—

3954 6 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . 7IIa ] 35,—
3955 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und

Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIa,12  IIa 50,—

3956P 8 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”. 8IIb # 70,—
3957 20 Mk Posthorn (Urmarke 206), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP/In-

fla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIa # 20,—

3958 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 9IIa ] 25,—
3959 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 9IIa ] 25,—
3960 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 10IIa ] 45,—
3961 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 10IIa ] 45,—
3962 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 10IIa ] 45,—
3963 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 16IIa ] 45,—
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3905 30 Pfg Dienstmarke im gestempelten Kabinett-6er-Block, dabei rechte obere Marke mit Abart “Null nicht schraffiert”, bestens signiert Tworek
BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I,27(5) # 50,—

3906 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE. . 33cORW # 70,—
3907 60 Pfg und 30 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Heeressache aus NÜRNBERG 10.11.20 nach Fürth mit grünem Absenderstempel

MISSION FRANCAISEEN ALUPEMAGNE Le Capitaine Deldgué, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41,38 [ 50,—

3908 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, 5 Werte tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 1.350.- . . . . . . 52/56U  ** 350,—
3909FP Kpl. ungezähnte postfrische Serie ohne 40 Pf., die es ungezähnt nicht gibt. Dabei auch die 20 Pf.-Werte mit beiden Wasserzeichen.

Der Ordnung halber sei erwähnt, dass einige unten (außerhalb des Markenbildes) eine minimale Hangspur aufweisen, meist sign.
Hederer, Mi. 3.550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/64 U  ** 500,—

3910P 5 Pf. bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett postfrisch, 15 Pf. vorderseitig teils leicht blass, ansonsten tadellos erhalten, Mi. 1400,— . . . . . 57/64U  ** 300,—
3911P 5 Pfg bis 1 Mk Aufdruckausgabe Ziffer in Schildern ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz inkl. beider Varianten der 20

Pfg, signiert Dr. Wittmann, Mi. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/64U,60YU
**

500,—

3912P 1920, 20 Pf. mit Wasserz. “Ringe”, Pracht, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 80,—
3913P 10 Pfg. dunkelorange, gest. “DARMSTADT 4.5.22", gepr. Peschl und Infla BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 # 180,—
3914P 10 M. graugrün mit Wasserzeichen 1 im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus CHEMNITZ

2.2.23 nach Oberwurschnitz, leichte Randspuren, signiert Infla Berlin W, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68b(2) [ 50,—

3915P 20 M. mit liegendem WZ, gest., tadellos, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Y # 65,—
3916 30 M. Bergarbeiter mit Schlangenaufdruck im 3er-Block mit Walzenoberrand “2’9’2", dieser oben schräg angeschnitten, gestempelt, rückseitig

mit Papierresten, sonst einwandfreie Einheit, Katalogwert für 2 Werte mit Oberrand = 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76ORW(2) # 90,—

3917 40 M. “Schlangenaufdruck” in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77b # 40,—
3918P 100 Mio. M. gest., tadellos, Fotokurzbefund Weinbuch BPP Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 65,—
3919FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mk Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 1300,- . . . . . . . 82/88 # 400,—
3920P 200 Mio. M. ockerbraun, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83a # 70,—
3921P 200 Mio. M. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla/Kowollik BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83b  ** 65,—
3922 5 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Winkler, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 30,—
3923 1923, Schlangenaufdruck 5 Milld. als tadelloses waag. Paar, Fotokurzbefund Meyer BPP, Mi. 220,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85(2) # 40,—
3924P 10 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 50,—
3925P 10 Mrd. M. mit Schlangenaufdruck im senkrechten 6er-Block, Marke mitte rechts mit “Sprung im Korbdeckel” (HT), gestempelt,

Einheit mittig etwas angetrennt, sonst einwandfrei mit Fotoattest Weinbuch BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich
in einwandfreier Qualität”, in dieser Kombination sehr seltene Einheit, Katalogwert für lose Marken ca. 1650,- . . . . . . . . . . . . . . . .

86HT,86(5) # 550,—

3926FP 20 Millrd. Schlangenaufdruck, mit Plattenfehler “Parallelerscheinung 1, Markenrand unter Schalltrichter des linken unteren Posthorn ausge-
franst”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Stempel von “LENNEP 13.12.23", Fotoattest Winkler BPP (04/2013) ”die Marke ist gut gezähnt und
einwandfrei", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87PeI # 240,—

3927P 50 Mrd. M. gest., gepr. Peschl und Infla, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 85,—
3928P 20 Tsd. a. 30 Pfg ohne Ablösungsziffer “21", Aufdruckabart ”extrem verschobener Aufdruck, Tausend oben, 20 unten", gestempelt, Fotobefund

Winkler BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Abart # 60,—

3929P 20 Tausend auf 30 Pfg. Dienstmarken im waagerechten 3er-Streifen mit Plattenoberrand, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, 105,- + . . 90ORP(3) # 40,—
3930 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt, sonst

eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 60,—

3931 400 Tausend auf 15 Pf., gestempelter 14-er Block, gepr. Infla, Mi. 1.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94(14) # 180,—
3932P 800 Tsd. M. auf 30 Pfg., WZ1, gest., tadellos, gepr. Oechsner BPP, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 100,—
3933P 10 Pfg schwärzlichrosarot mit Kopf stehendem Aufdruck, ungebr., sign Vossen, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP, Mi. unterbewertet . . . . . . . . 101PaK  * 60,—
3934P 10 Pfg. Korbdeckel mit Schlangenaufdruck auf Dienstbrief aus KÖLN 7.12.23 nach Koblenz, Randspuren, recht seltene Verwendung aus Dezem-

ber 1923!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101a [ 50,—

3935P 20 Pfg. schwarzblaugrün, WZ. liegend, gest., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Y # 40,—
3936P Ziffer 40 Pf. als tadellos ** Oberrandstück mit waag. Gummiriffelung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121YPOR  ** 30,—
3937P 4 Pfg. schwarzgrauultramarin, senkrechtes Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 20.8.34 nach

Bückeburg, Pracht, 188,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130(3) [ 60,—

3938 6 Pfg schwarzopalgrün, waager. Gummiriffelung, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 60,—
3939 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 110,—
3940 1 - 40 Pf. Parteidienstmarken tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/54  ** 55,—
3941P 3 Pfg. mit waager. Gummiriffelung, postfr. 4er-Block vom Bogenunterrand mit HAN 20970.43 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156y HAN  ** 30,—
3942 4 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . 157(100)  ** 75,—
3943 30 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . 164(100)  ** 60,—
3944FP 40 Pfg purpur mit sehr seltenem Plattenfehler I “a in Arbeiterpartei fehlt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die

Qualität ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
165I  ** 500,—

3945P 15 Pfg. lebhaftbraunkarmin, postfr. 4er-Block von Bogenunterrand mit HAN 21095.42, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173HAN  ** 50,—

3946 3 M. Posthorn und 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia,11Ia ] 90,—

3947 3 M. Posthorn im waagerechten Paar und 30 M. Posthorn mit Handstempelaufdruck “Regierung”, Type II in viollettschwarz (beim Paar kopfste-
hend!), zusammen auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP: “...ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIaK(2),14IIa
]

135,—

3948 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . 3IIa ] 35,—
3949 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II und 10 M. Schnitter in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbe-

fund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIa,10Ia ] 70,—

3950 4 M. Posthorn mit kopftstehendem,violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,Kurzbefund Weinbuch
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 50,—

3951 5 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . 5IIa ] 25,—
3952 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . 5IIa ] 25,—
3953 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,Kurzbefund Weinbuch

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa,9IIa,14IIa
]

70,—

3954 6 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . 7IIa ] 35,—
3955 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und

Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIa,12  IIa 50,—

3956P 8 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”. 8IIb # 70,—
3957 20 Mk Posthorn (Urmarke 206), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP/In-

fla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IIa # 20,—

3958 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 9IIa ] 25,—
3959 10 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 9IIa ] 25,—
3960 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 10IIa ] 45,—
3961 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 10IIa ] 45,—
3962 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 10IIa ] 45,—
3963 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 16IIa ] 45,—
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3964 50 Mk Ziffern mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . 17Ia ] 25,—
3965 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17IIIa # 35,—

3966 100 Mk Ziffer (Urmarke 247), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type III in schwarzviolett, sauber gestempelt “WIESBADEN 26.4.23", mini-
mal erhöht gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIa # 20,—

3967 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . 20IIIa # 35,—
3968 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 239Ia ] 35,—

Kontrollaufdrucke Rostock
3969 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke auf

Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 80,—

3970P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I # 90,—

3971 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! . . . 24I(4) # 80,—
3972 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und

Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und Peschl -
als Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 90,—

3973 500 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Bedarfs-Stück (rechte Zähnung nicht perfekt), signiert
Infla Berlin und Peschl, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I # 40,—

3974 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch BPP:
“...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei” - Einheiten sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37B(4) # 160,—

3975 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, signiert
Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
3976P 2000 Mk preußischblau, Aufdrucktype II, zentrisch gestempelt “BAD DOBERAN 8.10.23", Pracht, gepr. Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 2II # 70,—
3977P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . 13VII # 80,—
3978P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 250,—

Landratsamt Stuhm
3979 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel  gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim BPP 4A(4)  ** 85,—
3980 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen

Bogenecke, signiert Dr. Böheim BPP - in dieser Form nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)OR  ** 90,—

3981 ROSTOCK: 15 Tausend auf 40 Mark Schnitter mit roten Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke, gestempeltes Bedarfsstück mit kl. Mängelchen, si-
gniert Infla Berlin und Peschl, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bI # 40,—

3982 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die beiden lin-
ken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(4) # 45,—

3983 STUHM: 100 Mill. Korbdeckel, gestempelt, Pracht, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Stempel siehe Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 35,—
3984 WIESBADEN, 30 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz und Mi.-Nr. 16 IIa auf Briefstück, letztere Zahn-

fehler unten rechts, gepr. Peschl BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15Ia,16IIa ] 45,—

3985 FRANKFURT: 5 Pfg Korbdeckel mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—

3986 40 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen mit roten Rechtecken neben Feld 106 und 126, postfrisch nach 2. und 11. Spalte senkr. ge-
faltet, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB1.1.1  ** 300,—

3987 30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen mit Form-Nummer “23", postfrisch nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet, Mi.
1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB3.2.1  ** 400,—

3988 60 Pfg Germania, postfrischer Markenheftchenbogen (wenige angetrennte Stellen hinterlegt, 1 6er-Block im Unterrand ergänzt), nach 5. 11. und
15. Spalte senkrecht gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB6.1.1  **/* 150,—

3989 10+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach gefaltet, teils etwas angetrennt, Haftstelle im Rand), oben rechts 4
stelliger schwarzer Nummerator, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB9.1.3  ** 300,—

3990 Fridericus 1933, 6 Pfg, kompletter postfrischer Markenheftchenbogen, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB27    ** 500,—
3991 8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, kompletter Markenheftchenbogen postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 2.800,- . MHB31  ** 900,—
3992 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung,Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 240,—
3993 Hindenburg 1936/37, A8+8+1 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Falzreste in Eckrändern, waager. und senkrecht je mittig gefaltet

mit leichten Antrennungen, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB41  ** 160,—

3994 Hindenburg 1937/39, 1+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung,Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB43  ** 180,—
3995 Hindenburg 1937/39, 3+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, kl. Eckbug im Rand, waager. mittig gefaltet, minimale Alterungsspu-

ren, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB44.1  ** 100,—

3996 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Bug im Rand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 120,—
3997 Hindenburg 1939, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 600,- MHB49.1  ** 200,—
3998 Hindenburg 1939, A15+6 Pfg Markenheftchenbogen Strichleisten 9,5 mm Abstand, komplett postfrisch (Riss im Rand), Mi. 400,-. . . . . . . . . MHB49.4  ** 80,—
3999 Hindenburg 1939, 8+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Eckrand etwas beschnitten),Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB50 90,—
4000 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waagerecht mittig gefaltet, leichte Knitter, Mi. 500,- . . . . . . . . . MHB51.1  ** 150,—
4001 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pfg Markenheftchenbogen, Bogenteil ohne die 2 linken senkrechten Reihen (6 Marken Bugspur) postfrisch . . . . . MHB52  ** 60,—
4002 Trachten 1935, beide Markenheftchenbogen, ungefaltet komplett postfrisch, je kleine Falzreste auf Rand, Mi. 2.100,- . . . . . . . . . . MHB55/56  ** 600,—
4003 Olympiade 1936, 4+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Form-Nr. 1 in grün über Feld 6, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . MHB58.2  ** 440,—
4004 WHW 1937 Schiffe, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Form-Nr. 1 in Rot, minimal Antrennungen in Rand, mittig senkrecht ge-

faltet, MI. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB62.3  ** 300,—

4005 WHW 1938 Ostmark, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen postfrisch (mittig senkr. gefaltet und angetrennte Stellen, Anhaftung im Rand), Mi. 230,- MHB63.1  ** 50,—
4006 Winterhilfswerk 1939, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Passerkreuzen/-strichen oben und unten, komplett postfrisch (im Rand Zähnung teils

angetrennt), Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB65.2  ** 100,—

4007 Winterhilfswerk 1940, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen, komplett postfrisch (im Oberrand kl. Mgl.), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB67.1  ** 60,—
4008 Markenheftchenbogen “Winterhilfswerk 1940", beide Bogen, postfrisch, Mi. 680.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB67/68  ** 220,—
4009 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch (Mgl. im Unterrand), Mi. 670,- . . . . . . . MHB68.3  ** 170,—
4010 Markenheftchenbogen “Hitler”, postfrisch, im Rand min. angetrennt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69  ** 45,—
4011 Hitler 1941, A13+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett , postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 100,—
4012 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (diagonale Bugspur), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 80,—
4013 1941, “Hitler”-MHB mit HAN, in den Rändern oben und unten Falz, sonst Pracht, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71HAN  **,

*
60,—

4014 Markenheftchenbogen “Winterhilfswerk 1939", beide Bogen, tadellos postfrisch, Mi. 680.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB85/86  ** 220,—
4015 Einheitsgeberbogen “Hindenburg”, Bogen 1.2.6 und 2.2, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB 1/2  ** 100,—
4016 Einheitsgeberbogen, Nr.1 mit Klischee-Nr. 7, Nr. 2, Nr. 3 mit Klischee Nr. 9 und 16, 4 Bogen postfrisch (gefaltet), Mi. 570,-. . . . . . . . . . . . . . . EGB1/3  ** 150,—

100

Markenheftchenbogen

4017P 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 4, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, komplett postfrisch, jedoch in
falscher Reihung neu geklammert, Deckelanschlag, Mi. 6.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH9.3.2B1  ** 1200,—

4018 1920, Gemania-Markenheftchen mit Aufschlagebug des Deckels, sonst tadellos postfrisch, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13B  ** 60,—
4019 MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähnten

Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  ** 250,—

4020 1921, Germania und Ziffern, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, H-Blätter
teils minimale Farbspuren der Deckblätter), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15.1A2  ** 180,—

4021 1921, Germania-Markenheftchen tadellos postfrisch ohne Aufschlagebug! Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 160,—
4022 Markenheftchen 15, HBl.-Ränder dgz, tadellos postfrisch, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 225,—
4023P Neuer Reichsadler 1925, Markenheftchen ONr. 2, postfrisch, 1 H-Blatt 37 komplett, es fehlen 5 Pf. 4 Marken und 10 Pf. 5 Marken. MH16  ** 1500,—
4024P Rheinlandmarken 1925, Markenheftchen ONr. 1, postfrisch, 1 H-Blatt Nr. 39 komplett, es fehlen 6 Marken 5 Pf und die Marken von

H-Blatt 40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH17  ** 750,—

4025FP Markenheftchen Flugpost, postfrisch, die Marken sind in der für Heftchenblätter üblichen Zähnung, tadellos, Fotoattest Schlegel BPP
(2007), Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH19  ** 800,—

4026P Flugpost 1930, Markenheftchen komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), 10 Pf. Heftchenblatt Strichleisten oben 7mm verkürzt,
Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH19.2  ** 700,—

4027 Flugpost 1931, Markenheftchen ONr. 3, postfrisch, aufgetrennt (ohne Klammer, 1 Blatt Luftpost-Klebezettel Anhaftungen) . . . . . . . . . . . . . . . MH20.1.1  ** 250,—
4028 1926, Nothilfe-Markenheftchen ohne Aufschlagebug, tadellos! Mi. 1.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1  ** 270,—
4029 Nothilfe 1926, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1  ** 250,—
4030 Nothilfe 1926, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1.1  ** 360,—
4031 Nothilfe-Heftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch mit Originalklammer, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23a  ** 200,—
4032 1927, Hindenburgspende, Frontdeckel mit Aufschlagebug, Rückdeckel Falzspuren, H.-Bl. tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 45,—
4033 Hindenburgspende 1927, Markenheftchen, Deckel hellgelb, H-Blatt nicht durchgezähnt, komplett postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.2.2  ** 200,—
4034 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 250,—
4035 Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrischen Markenheftchen, H-Blatt 62 mit oliver unterbrochener Strichleiste, Mi.

1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH26.2.2  ** 400,—

4036 Nothilfe 1928, Markenheftchen komplett postfrisch, H-Blatt mit Andreaskreuz, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 200,—
4037 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 150,—
4038 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 180,—
4039 Nothilfe 1929, Markenheftchen, gültig bis 30. April 1930, komplett postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 200,—
4040 Nothilfe 1929, Markenheftchen, gültig bis 30. April 1930, postfrisch (ohne Klammer, aufgetrennt), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 120,—
4041 Nothilfe 1932 Heftchendeckel mit Zwischenblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31 30,—
4042 Fridericus 1933, Markenheftchen postfrisch, H-Blatt 6 Pfg durchgezähnt und 12 Pfg nicht durchgezähnt, aufgetrennt ohne Klammer . . . . . . . MH32.3  ** 60,—
4043 Nothilfe-Markenheftchen 1933 Wagner, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter am Zwischenblatt bzw. am Deckel anhaftend,

Michelwert 1.000.- für postfrisch, günstige Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH34.2  (*) 90,—

4044 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
4045 Hindenburg-Markenheftchen 1934, ONr. 2, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter an den Zwischenblättern angehaftet, Mi-

chelwert 900.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH35  (*) 80,—

4046 Hindenburg 1936/37, ONr. 3, Markenheftchen komplett postfrisch, 2. Deckelseite Werbung Kein Sonnenbrand, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . MH36.2  ** 160,—
4047 Hindenburg 1936/37, ONr. 4, Markenheftchen komplett postfrisch, 2. Deckelseite Werbung Luftpost, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36.3  ** 150,—
4048 Markenheftchen “Hindenburg” mit O.-Nr. 7, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.3  ** 90,—
4049 Hindenburg 1937/39, ONr. 8, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.4  ** 80,—
4050 Markenheftchen “Hindenburg” mit  O.-Nr. 9, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38  ** 65,—
4051 Markenheftchen “Hindenburg” mit O.-Nr. 9 bzw. 10, 2 Exemplare, tadellos postfrisch in typischer Heftchen-Zähnung, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . MH38.1-2  ** 90,—
4052 Markenheftchen “Hindenburg” mit O.-Nr. 10, postfrisch, Deckel leicht fleckig, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.2  ** 30,—
4053 Hindenburg 1940, ONr. 14, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39 25,—
4054 Markenheftchen “Hindenburg” mit O.-Nr. 14, postfrisch, Deckle mit Aufschlagbug und ein Heftchenblatt mit  Bug, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . MH39.4  ** 25,—
4055 Hindenburg-Markenheftchen April 1941, ONr. 15, postfrisch, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, Heftchendeckel links leichter Aufklappbug,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH39.5  ** 50,—

4056 Stände 1934, Markenheftchendeckel Seite 1/4 und Zwischenblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH40 30,—
4057 Nothilfe-Markenheftchen 1934 Berufsstände, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter am Zwischenblatt bzw. Heftchendeckel

anhaftend, Michelwert 500.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH40.1  (*) 50,—

4058 Trachten 1935, Markenheftchen mit 3+12 Pf. Heftchenblatt Passerkreuzstrich unten, postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Mi. 250,- . . . . MH41.2.4  ** 60,—
4059 Markenheftchen “Olympische Spiele 1936", tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.1  ** 50,—
4060 Olympiade 1936, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Heftchenblätter oben mit Passerkreuz bzw. -strich, Mi. 300,- . . . . MH42.1.6  ** 90,—
4061 Olympiade 1936, Markenheftchen mit Balken und 4sprachigem Deckeltext postfrisch komplett, Heftchenblätter mit Passerkreuz

oben bzw. unten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH42.2.8  ** 400,—

4062 WHW-Markenheftchen 1936 Moderne Bauten, postfrisch, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 45,—
4063 Markenheftchen “Winterhilfswerk 1937", tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 40,—
4064 Markenheftchen “Winterhilfswerk 1938", tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45  ** 50,—
4065 WHW 1938 Ostmark, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 3+12 Pf. Heftchenblatt Passerstrich unten, Mi. 200,- . . . . . . . MH45.2.4  ** 50,—
4066 Markenheftchen “Winterhilfswerk 1936", tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 50,—
4067 Markenheftchen “Winterhilfswerk 1940", postfrisch mit herstellungsbedingtem Klammerabdruck im MH-Deckel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 30,—
4068 Markenheftchen “Adolf Hitler”, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1  ** 40,—
4069 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Kopierstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.3.1  ** 140,—
4070 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht (220,-) . MH49b  ** 70,—

4071 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 80,—
4072 Germania-Heftchenblatt 2 Kriegsdruck mit durchgezähntem Heftchenrand und HAN “H 1848,19", postfrisch, oben mit typischer Zähnung, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.2IIaAHAN3
**

50,—

4073P Germania 1911, X+5 Pf., Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit durchgehender Strichleiste in sehr guter Zähnung, jede Marke
klar zentrisch gestempelt CHEMNITZ 4.2.11, in dieser Erhaltung sehr selten, Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . .

HBl.3aC1 # 500,—

4074FP 4 Diagonalkreuze und 2 Stück 5 Pfg Germania, Friedensdruck, dunkelgrün, Mi-Nr. 85 Ia, Heftblattrand unbedruckt, durchgezähnt,
Michel Handbuch-Katalog 7 a A 0 auf Briefstück mit Mi.-Nr. 85Ia entwertet “GÜSTROW **h 7.10.16 11-12V” in Bedarfsqualität mit der
für Heftchenblätter normalen Zähnung sowie kleinen braunen Punkten. Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 2.800.-+. . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA0 ] 1500,—

4075FP Germania 1912, 5 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand auf überfrankiertem Ortsbrief von HILDBURGHAUSEN 1.8.13, Fotoat-
test Prüfstelle Basel, Mi. für gest. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA0 [ 1000,—

4076 1916, Germania-Heftchenblatt 9 im Kriegsdruck, postfrisches Prachtstück mit gummifreier Punktstelle, Zähnung unten minimal kurz, sonst sehr
gut, Katalogwert für ungebraucht  240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IIaaA  * 90,—
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3964 50 Mk Ziffern mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . 17Ia ] 25,—
3965 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und

Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17IIIa # 35,—

3966 100 Mk Ziffer (Urmarke 247), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type III in schwarzviolett, sauber gestempelt “WIESBADEN 26.4.23", mini-
mal erhöht gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIa # 20,—

3967 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . 20IIIa # 35,—
3968 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 239Ia ] 35,—

Kontrollaufdrucke Rostock
3969 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke auf

Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 80,—

3970P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und Peschl -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I # 90,—

3971 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! . . . 24I(4) # 80,—
3972 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und

Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und Peschl -
als Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 90,—

3973 500 Mio. M. Korbdeckel mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Bedarfs-Stück (rechte Zähnung nicht perfekt), signiert
Infla Berlin und Peschl, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I # 40,—

3974 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch BPP:
“...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei” - Einheiten sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37B(4) # 160,—

3975 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, signiert
Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
3976P 2000 Mk preußischblau, Aufdrucktype II, zentrisch gestempelt “BAD DOBERAN 8.10.23", Pracht, gepr. Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 2II # 70,—
3977P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . 13VII # 80,—
3978P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 250,—

Landratsamt Stuhm
3979 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel  gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim BPP 4A(4)  ** 85,—
3980 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen

Bogenecke, signiert Dr. Böheim BPP - in dieser Form nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)OR  ** 90,—

3981 ROSTOCK: 15 Tausend auf 40 Mark Schnitter mit roten Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke, gestempeltes Bedarfsstück mit kl. Mängelchen, si-
gniert Infla Berlin und Peschl, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bI # 40,—

3982 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die beiden lin-
ken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(4) # 45,—

3983 STUHM: 100 Mill. Korbdeckel, gestempelt, Pracht, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Stempel siehe Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 35,—
3984 WIESBADEN, 30 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz und Mi.-Nr. 16 IIa auf Briefstück, letztere Zahn-

fehler unten rechts, gepr. Peschl BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15Ia,16IIa ] 45,—

3985 FRANKFURT: 5 Pfg Korbdeckel mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—

3986 40 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen mit roten Rechtecken neben Feld 106 und 126, postfrisch nach 2. und 11. Spalte senkr. ge-
faltet, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB1.1.1  ** 300,—

3987 30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen mit Form-Nummer “23", postfrisch nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet, Mi.
1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB3.2.1  ** 400,—

3988 60 Pfg Germania, postfrischer Markenheftchenbogen (wenige angetrennte Stellen hinterlegt, 1 6er-Block im Unterrand ergänzt), nach 5. 11. und
15. Spalte senkrecht gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB6.1.1  **/* 150,—

3989 10+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach gefaltet, teils etwas angetrennt, Haftstelle im Rand), oben rechts 4
stelliger schwarzer Nummerator, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB9.1.3  ** 300,—

3990 Fridericus 1933, 6 Pfg, kompletter postfrischer Markenheftchenbogen, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB27    ** 500,—
3991 8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, kompletter Markenheftchenbogen postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 2.800,- . MHB31  ** 900,—
3992 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung,Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 240,—
3993 Hindenburg 1936/37, A8+8+1 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Falzreste in Eckrändern, waager. und senkrecht je mittig gefaltet

mit leichten Antrennungen, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB41  ** 160,—

3994 Hindenburg 1937/39, 1+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung,Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB43  ** 180,—
3995 Hindenburg 1937/39, 3+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, kl. Eckbug im Rand, waager. mittig gefaltet, minimale Alterungsspu-

ren, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB44.1  ** 100,—

3996 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Bug im Rand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 120,—
3997 Hindenburg 1939, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 600,- MHB49.1  ** 200,—
3998 Hindenburg 1939, A15+6 Pfg Markenheftchenbogen Strichleisten 9,5 mm Abstand, komplett postfrisch (Riss im Rand), Mi. 400,-. . . . . . . . . MHB49.4  ** 80,—
3999 Hindenburg 1939, 8+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Eckrand etwas beschnitten),Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB50 90,—
4000 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waagerecht mittig gefaltet, leichte Knitter, Mi. 500,- . . . . . . . . . MHB51.1  ** 150,—
4001 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pfg Markenheftchenbogen, Bogenteil ohne die 2 linken senkrechten Reihen (6 Marken Bugspur) postfrisch . . . . . MHB52  ** 60,—
4002 Trachten 1935, beide Markenheftchenbogen, ungefaltet komplett postfrisch, je kleine Falzreste auf Rand, Mi. 2.100,- . . . . . . . . . . MHB55/56  ** 600,—
4003 Olympiade 1936, 4+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Form-Nr. 1 in grün über Feld 6, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . MHB58.2  ** 440,—
4004 WHW 1937 Schiffe, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Form-Nr. 1 in Rot, minimal Antrennungen in Rand, mittig senkrecht ge-

faltet, MI. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB62.3  ** 300,—

4005 WHW 1938 Ostmark, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen postfrisch (mittig senkr. gefaltet und angetrennte Stellen, Anhaftung im Rand), Mi. 230,- MHB63.1  ** 50,—
4006 Winterhilfswerk 1939, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Passerkreuzen/-strichen oben und unten, komplett postfrisch (im Rand Zähnung teils

angetrennt), Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB65.2  ** 100,—

4007 Winterhilfswerk 1940, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen, komplett postfrisch (im Oberrand kl. Mgl.), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB67.1  ** 60,—
4008 Markenheftchenbogen “Winterhilfswerk 1940", beide Bogen, postfrisch, Mi. 680.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB67/68  ** 220,—
4009 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch (Mgl. im Unterrand), Mi. 670,- . . . . . . . MHB68.3  ** 170,—
4010 Markenheftchenbogen “Hitler”, postfrisch, im Rand min. angetrennt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69  ** 45,—
4011 Hitler 1941, A13+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett , postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 100,—
4012 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (diagonale Bugspur), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 80,—
4013 1941, “Hitler”-MHB mit HAN, in den Rändern oben und unten Falz, sonst Pracht, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71HAN  **,

*
60,—

4014 Markenheftchenbogen “Winterhilfswerk 1939", beide Bogen, tadellos postfrisch, Mi. 680.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB85/86  ** 220,—
4015 Einheitsgeberbogen “Hindenburg”, Bogen 1.2.6 und 2.2, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB 1/2  ** 100,—
4016 Einheitsgeberbogen, Nr.1 mit Klischee-Nr. 7, Nr. 2, Nr. 3 mit Klischee Nr. 9 und 16, 4 Bogen postfrisch (gefaltet), Mi. 570,-. . . . . . . . . . . . . . . EGB1/3  ** 150,—
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4017P 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 4, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, komplett postfrisch, jedoch in
falscher Reihung neu geklammert, Deckelanschlag, Mi. 6.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH9.3.2B1  ** 1200,—

4018 1920, Gemania-Markenheftchen mit Aufschlagebug des Deckels, sonst tadellos postfrisch, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13B  ** 60,—
4019 MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähnten

Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  ** 250,—

4020 1921, Germania und Ziffern, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, H-Blätter
teils minimale Farbspuren der Deckblätter), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15.1A2  ** 180,—

4021 1921, Germania-Markenheftchen tadellos postfrisch ohne Aufschlagebug! Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 160,—
4022 Markenheftchen 15, HBl.-Ränder dgz, tadellos postfrisch, Michel 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 225,—
4023P Neuer Reichsadler 1925, Markenheftchen ONr. 2, postfrisch, 1 H-Blatt 37 komplett, es fehlen 5 Pf. 4 Marken und 10 Pf. 5 Marken. MH16  ** 1500,—
4024P Rheinlandmarken 1925, Markenheftchen ONr. 1, postfrisch, 1 H-Blatt Nr. 39 komplett, es fehlen 6 Marken 5 Pf und die Marken von

H-Blatt 40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH17  ** 750,—

4025FP Markenheftchen Flugpost, postfrisch, die Marken sind in der für Heftchenblätter üblichen Zähnung, tadellos, Fotoattest Schlegel BPP
(2007), Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH19  ** 800,—

4026P Flugpost 1930, Markenheftchen komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), 10 Pf. Heftchenblatt Strichleisten oben 7mm verkürzt,
Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH19.2  ** 700,—

4027 Flugpost 1931, Markenheftchen ONr. 3, postfrisch, aufgetrennt (ohne Klammer, 1 Blatt Luftpost-Klebezettel Anhaftungen) . . . . . . . . . . . . . . . MH20.1.1  ** 250,—
4028 1926, Nothilfe-Markenheftchen ohne Aufschlagebug, tadellos! Mi. 1.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1  ** 270,—
4029 Nothilfe 1926, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1  ** 250,—
4030 Nothilfe 1926, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23.1.1  ** 360,—
4031 Nothilfe-Heftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch mit Originalklammer, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH23a  ** 200,—
4032 1927, Hindenburgspende, Frontdeckel mit Aufschlagebug, Rückdeckel Falzspuren, H.-Bl. tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 45,—
4033 Hindenburgspende 1927, Markenheftchen, Deckel hellgelb, H-Blatt nicht durchgezähnt, komplett postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.2.2  ** 200,—
4034 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 250,—
4035 Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrischen Markenheftchen, H-Blatt 62 mit oliver unterbrochener Strichleiste, Mi.

1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH26.2.2  ** 400,—

4036 Nothilfe 1928, Markenheftchen komplett postfrisch, H-Blatt mit Andreaskreuz, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 200,—
4037 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 150,—
4038 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 180,—
4039 Nothilfe 1929, Markenheftchen, gültig bis 30. April 1930, komplett postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 200,—
4040 Nothilfe 1929, Markenheftchen, gültig bis 30. April 1930, postfrisch (ohne Klammer, aufgetrennt), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 120,—
4041 Nothilfe 1932 Heftchendeckel mit Zwischenblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31 30,—
4042 Fridericus 1933, Markenheftchen postfrisch, H-Blatt 6 Pfg durchgezähnt und 12 Pfg nicht durchgezähnt, aufgetrennt ohne Klammer . . . . . . . MH32.3  ** 60,—
4043 Nothilfe-Markenheftchen 1933 Wagner, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter am Zwischenblatt bzw. am Deckel anhaftend,

Michelwert 1.000.- für postfrisch, günstige Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH34.2  (*) 90,—

4044 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
4045 Hindenburg-Markenheftchen 1934, ONr. 2, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter an den Zwischenblättern angehaftet, Mi-

chelwert 900.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH35  (*) 80,—

4046 Hindenburg 1936/37, ONr. 3, Markenheftchen komplett postfrisch, 2. Deckelseite Werbung Kein Sonnenbrand, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . MH36.2  ** 160,—
4047 Hindenburg 1936/37, ONr. 4, Markenheftchen komplett postfrisch, 2. Deckelseite Werbung Luftpost, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH36.3  ** 150,—
4048 Markenheftchen “Hindenburg” mit O.-Nr. 7, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.3  ** 90,—
4049 Hindenburg 1937/39, ONr. 8, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH37.4  ** 80,—
4050 Markenheftchen “Hindenburg” mit  O.-Nr. 9, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38  ** 65,—
4051 Markenheftchen “Hindenburg” mit O.-Nr. 9 bzw. 10, 2 Exemplare, tadellos postfrisch in typischer Heftchen-Zähnung, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . MH38.1-2  ** 90,—
4052 Markenheftchen “Hindenburg” mit O.-Nr. 10, postfrisch, Deckel leicht fleckig, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.2  ** 30,—
4053 Hindenburg 1940, ONr. 14, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39 25,—
4054 Markenheftchen “Hindenburg” mit O.-Nr. 14, postfrisch, Deckle mit Aufschlagbug und ein Heftchenblatt mit  Bug, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . MH39.4  ** 25,—
4055 Hindenburg-Markenheftchen April 1941, ONr. 15, postfrisch, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, Heftchendeckel links leichter Aufklappbug,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH39.5  ** 50,—

4056 Stände 1934, Markenheftchendeckel Seite 1/4 und Zwischenblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH40 30,—
4057 Nothilfe-Markenheftchen 1934 Berufsstände, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter am Zwischenblatt bzw. Heftchendeckel

anhaftend, Michelwert 500.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH40.1  (*) 50,—

4058 Trachten 1935, Markenheftchen mit 3+12 Pf. Heftchenblatt Passerkreuzstrich unten, postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Mi. 250,- . . . . MH41.2.4  ** 60,—
4059 Markenheftchen “Olympische Spiele 1936", tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.1  ** 50,—
4060 Olympiade 1936, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Heftchenblätter oben mit Passerkreuz bzw. -strich, Mi. 300,- . . . . MH42.1.6  ** 90,—
4061 Olympiade 1936, Markenheftchen mit Balken und 4sprachigem Deckeltext postfrisch komplett, Heftchenblätter mit Passerkreuz

oben bzw. unten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH42.2.8  ** 400,—

4062 WHW-Markenheftchen 1936 Moderne Bauten, postfrisch, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 45,—
4063 Markenheftchen “Winterhilfswerk 1937", tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 40,—
4064 Markenheftchen “Winterhilfswerk 1938", tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45  ** 50,—
4065 WHW 1938 Ostmark, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 3+12 Pf. Heftchenblatt Passerstrich unten, Mi. 200,- . . . . . . . MH45.2.4  ** 50,—
4066 Markenheftchen “Winterhilfswerk 1936", tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 50,—
4067 Markenheftchen “Winterhilfswerk 1940", postfrisch mit herstellungsbedingtem Klammerabdruck im MH-Deckel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 30,—
4068 Markenheftchen “Adolf Hitler”, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1  ** 40,—
4069 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Kopierstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.3.1  ** 140,—
4070 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht (220,-) . MH49b  ** 70,—

4071 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 80,—
4072 Germania-Heftchenblatt 2 Kriegsdruck mit durchgezähntem Heftchenrand und HAN “H 1848,19", postfrisch, oben mit typischer Zähnung, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.2IIaAHAN3
**

50,—

4073P Germania 1911, X+5 Pf., Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit durchgehender Strichleiste in sehr guter Zähnung, jede Marke
klar zentrisch gestempelt CHEMNITZ 4.2.11, in dieser Erhaltung sehr selten, Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . .

HBl.3aC1 # 500,—

4074FP 4 Diagonalkreuze und 2 Stück 5 Pfg Germania, Friedensdruck, dunkelgrün, Mi-Nr. 85 Ia, Heftblattrand unbedruckt, durchgezähnt,
Michel Handbuch-Katalog 7 a A 0 auf Briefstück mit Mi.-Nr. 85Ia entwertet “GÜSTROW **h 7.10.16 11-12V” in Bedarfsqualität mit der
für Heftchenblätter normalen Zähnung sowie kleinen braunen Punkten. Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 2.800.-+. . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA0 ] 1500,—

4075FP Germania 1912, 5 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand auf überfrankiertem Ortsbrief von HILDBURGHAUSEN 1.8.13, Fotoat-
test Prüfstelle Basel, Mi. für gest. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA0 [ 1000,—

4076 1916, Germania-Heftchenblatt 9 im Kriegsdruck, postfrisches Prachtstück mit gummifreier Punktstelle, Zähnung unten minimal kurz, sonst sehr
gut, Katalogwert für ungebraucht  240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IIaaA  * 90,—
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4077P Germania 1913/14, 5 +10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand und Strichleisten grün und karmin als Zusatzfrankatur auf
privatem Kartenbrief 10 Pf. Germania 100 Jahre Völkerschlacht per Einschreiben von CONSTANTINOPEL 19/7 13 per Einschreiben
nach Halle a.S., Ank.-Stpl. 23.7.13, seltene ungewöhnliche Verwendung bei der Deutschen Post in der Türkei, trotz Überfrankatur in
außergewöhnlicher Beleg (Versand sollte wohl per Rückschein erfolgen, da entsprechender Beleg aus gleicher Korrespondenz
bekannt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabA3.1
GA

500,—

4078P Germania 1916/17, 7½ +15 Pf. Heftchenblatt, seltenste Variante mit nicht durchgezähntem Rand und durchgehenden Strichleisten
orange und gelbbraun, postfrisch, linke untere Marke und Rand minimale Haftspuren ordnungshalber erwähnt,Mi. 2.400,- . . . . . .

HBl.12aaB3  ** 400,—

4079P Germania 1917, 7½+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, zentrischer SStpl. 21.GERMANIA-RING u. 18 DEUT-
SCHER BRIEFMARKENSAMMLERTAG HANNOVER 28.8.21, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.14baA0 # 360,—

4080P Germania 1917/18, 5+15 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und violett übereinander, sauber gest.
BISCHOFSTEIN 23.8.20, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaB3.1
#

350,—

4081 Germania 1918/19, 10+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, jede Marke zentr. gest. CHARLOTTENBURG 19.10.22, Mi.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.19aaA0 # 250,—

4082 Germania 1919, 10+15 Pf. Heftchenblatt mit senkr. Zusammendruck 7½+2½ Pf. portorichtig auf R-Brief (gefaltet und Öffnungsmgl.) von BERLIN
W 23.9.20 nach Göttingen, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21aa,S13b
[

50,—

4083 Germania-Heftchenblatt Nr. 22 ohne Heftchenrand auf Pracht-Briefstück, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22 ] 45,—
4084 Germania-Heftchenblatt Nr. 22 ohne Heftenrand rückseitig auf Einschreibe-Brief mit vorderseitig portogerechter Zufrankatur aus ELBERFELD

31.9.20 nach Höxter mit Ankunftsstempel, Heftchenblatt oben und unten mit Heftchenschnitt, sonst feiner Bedarf, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.22,u.a. [ 110,—

4085 1920, Germania-Heftchenblatt 27 aaA, postfrisches Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl27aaA  ** 25,—
4086 Germania 1921, 40, 30 und 60 Pfg, je 1/3 Markenheftchenbogen (je 60 Marken, mittig waager. gefaltet), postfrisch mit teils leichten Anhaftun-

gen, 40 und 30 Pfg je vom linken nicht durchgezähntem Bogenrand mit “P” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.28,30,33
*/**

150,—

4087P 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form selten, da offiziell
kaum komplette MHB verkauft wurden, 1100,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.44AOR  ** 450,—

4088P Nothilfe 1928, X+8+15 Pfg Heftchenblatt mit Rand fast portorichtig (2 Pfg überfrankiert) auf R-Brief mit Rückschein von HAGEN 19.4.29 nach
Bielefeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.63 [ 300,—

4089 Heftchenblatt 65 *, 2 Werte dünn, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.65  * 20,—
4090 Nothilfe 1931 X+8 Pfg Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand (Rostfleck an Klammerloch), gest. CHEMNITZ 8.12.31, Mi. 220,- . . . . . . . . . HBl.70A0 # 60,—
4091 Fridericus, Heftchenblatt 6 Pfg. Heftchenrand durchgezähnt, dazu die Heftchendeckel und das Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.74A  ** 30,—
4092 Hindenburg-Heftchenblatt 76 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76B  ** 60,—
4093 Heftchenblatt 78 * ohne Randleiste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78  * 25,—
4094 Hindenburg 1939, 5 Heftchenblätter komplett postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.93/97  ** 50,—

Rollenmarken DR
4095 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, orginalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 150,—

4096P Reklame 2+5 Pf., Gühler-Honig (3 Bienen), Briefstück, GÖSSNITZ 22.1.13, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in sehr guter Bedarfsqualität mit
der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.2 ] 150,—

4097P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas ge-
schürft, siehe auch Foto, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1 [ 150,—

4098 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
4099P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus COBLENZ 23.6.13 nach Leipzig, minimal fleckig und leichte Beschriftung

mit Blaustift, sonst feines Stück, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2 [ 250,—

4100 X + 5 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1  * 70,—
4101P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfs-AK aus TRIER 9.2.12 nach Arnstadt, sehr gut gezähnt, leider etwas stockfleckig,

720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.10 [ 160,—

4102P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
4103P Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke durch

Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . .
W2.5 [ 270,—

4104 5 Pfg. + 7 1/2 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck mit 2. 5 Pfg. Marke, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . W5 # 25,—
4105P Reklame 4+5 Pf, Lecin, mit 5 Stück Germania 3 Pf. (Nr. 84 I, 1 Marke 1 Eckzahn), portorichtig auf Brief von ALLENSTEIN 27.8.11 nach

Rom, Fotoattest Jäschke BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.4 [ 360,—

4106 15 Pfg + 5 Pfg Germania in Type ba, gestempelt, oben Heftchenzähnung, Kurzbefund Oechsner BPP (07/2010): “... echt, leichte Mängel” (womit
wohl die Heftchenzähnung gemeint ist, die nach Michel kein Mangel ist), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W9ba # 40,—

4107 10 Pfg. + 15 Pfg. Germania im waagerechten, postfrischen Kabinett-Zusammendruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12aa  ** 30,—
4108 15 Pf. und 10 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck auf ] (mit der seltenen 86IIf), Heftchenschnitt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 400,— W12fa ] 90,—
4109P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 1 Zahn angetrennt, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.4 # 250,—
4110P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 150,—
4111 5 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 1x senkrecht und 1x waagerechte, 2 gestempelte Prachtstück mit guter Zähnung, 90,-. . . . . . . S4IIaa,W7IIaa

#

30,—

4112 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck im Paar auf Kabinett-Briefstück, sehr gut gezähnt, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba(2) ] 90,—
4113 15 Pfg. + 20 Pfg. und 20 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke mit üblicher Zähnung oben, 1x signiert Infla

Berlin, 58,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S10,W14 # 20,—

4114 Reklame 5+5 Pfg Gewerkschaft Quint, gestempelt HALLE (SAALE) 6.9.12, 5 Pfg kleiner Einriss, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP, Mi. 700,- . . . . W2.5 # 70,—
4115P Reklame 7 + 5 Pf. (1kurzer Zahn), Apfelwein Beisser, auf Ansichtskarte (rückseitig 2 Schürfstellen) von HAMBURG 22.8.12 nach Alsleben, Fotoat-

test Jäschke-Lantelme BPP:, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.7 [ 200,—

4116P Reklame 11+5 Pfg Raueiser’s Weine, gestempelt, Maschinenstempel FRANKFURT 17.2.12, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in sehr guter Be-
darfsqualität mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.11 # 240,—

4117 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig geöffne-
tem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3,u.a. [ 100,—

4118P Reklame 12+10 Pfg Aquadent, gest.  FRANKFURT 9.7.13, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,-. . . . . W3.12 # 350,—
4119P Reklame 22+10 Pfg Honig H.E.Schmidt, Maschinenstempel LEIPZIG, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “leichte Mängel”, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . W3.22 # 120,—
4120P Reklame 24 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, oben mit kurzer Heftchenzähnung, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.24 ] 240,—
4121 Reklame 26+10 Pf. mit Rand, Bad Münster auf Briefstück, waager. Bug, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.26 ] 80,—
4122P X + X+ 5 Pfg, Germania, postfrisch, unten teils Heftchenzähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  ** 120,—
4123P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 180,—

102

Zusammendrucke Deutsches Reich

13

Abbildungen

4024

4026
4073 4078

4079 4080
4087

4096 4110

4118 4119 4120
4122

41254130

41874142 41904133

4123 4124 4148

41344152

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

102



4077P Germania 1913/14, 5 +10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand und Strichleisten grün und karmin als Zusatzfrankatur auf
privatem Kartenbrief 10 Pf. Germania 100 Jahre Völkerschlacht per Einschreiben von CONSTANTINOPEL 19/7 13 per Einschreiben
nach Halle a.S., Ank.-Stpl. 23.7.13, seltene ungewöhnliche Verwendung bei der Deutschen Post in der Türkei, trotz Überfrankatur in
außergewöhnlicher Beleg (Versand sollte wohl per Rückschein erfolgen, da entsprechender Beleg aus gleicher Korrespondenz
bekannt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabA3.1
GA

500,—

4078P Germania 1916/17, 7½ +15 Pf. Heftchenblatt, seltenste Variante mit nicht durchgezähntem Rand und durchgehenden Strichleisten
orange und gelbbraun, postfrisch, linke untere Marke und Rand minimale Haftspuren ordnungshalber erwähnt,Mi. 2.400,- . . . . . .

HBl.12aaB3  ** 400,—

4079P Germania 1917, 7½+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, zentrischer SStpl. 21.GERMANIA-RING u. 18 DEUT-
SCHER BRIEFMARKENSAMMLERTAG HANNOVER 28.8.21, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.14baA0 # 360,—

4080P Germania 1917/18, 5+15 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und violett übereinander, sauber gest.
BISCHOFSTEIN 23.8.20, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaB3.1
#

350,—

4081 Germania 1918/19, 10+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, jede Marke zentr. gest. CHARLOTTENBURG 19.10.22, Mi.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.19aaA0 # 250,—

4082 Germania 1919, 10+15 Pf. Heftchenblatt mit senkr. Zusammendruck 7½+2½ Pf. portorichtig auf R-Brief (gefaltet und Öffnungsmgl.) von BERLIN
W 23.9.20 nach Göttingen, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21aa,S13b
[

50,—

4083 Germania-Heftchenblatt Nr. 22 ohne Heftchenrand auf Pracht-Briefstück, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22 ] 45,—
4084 Germania-Heftchenblatt Nr. 22 ohne Heftenrand rückseitig auf Einschreibe-Brief mit vorderseitig portogerechter Zufrankatur aus ELBERFELD

31.9.20 nach Höxter mit Ankunftsstempel, Heftchenblatt oben und unten mit Heftchenschnitt, sonst feiner Bedarf, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.22,u.a. [ 110,—

4085 1920, Germania-Heftchenblatt 27 aaA, postfrisches Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl27aaA  ** 25,—
4086 Germania 1921, 40, 30 und 60 Pfg, je 1/3 Markenheftchenbogen (je 60 Marken, mittig waager. gefaltet), postfrisch mit teils leichten Anhaftun-

gen, 40 und 30 Pfg je vom linken nicht durchgezähntem Bogenrand mit “P” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.28,30,33
*/**

150,—

4087P 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form selten, da offiziell
kaum komplette MHB verkauft wurden, 1100,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.44AOR  ** 450,—

4088P Nothilfe 1928, X+8+15 Pfg Heftchenblatt mit Rand fast portorichtig (2 Pfg überfrankiert) auf R-Brief mit Rückschein von HAGEN 19.4.29 nach
Bielefeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.63 [ 300,—

4089 Heftchenblatt 65 *, 2 Werte dünn, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.65  * 20,—
4090 Nothilfe 1931 X+8 Pfg Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand (Rostfleck an Klammerloch), gest. CHEMNITZ 8.12.31, Mi. 220,- . . . . . . . . . HBl.70A0 # 60,—
4091 Fridericus, Heftchenblatt 6 Pfg. Heftchenrand durchgezähnt, dazu die Heftchendeckel und das Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.74A  ** 30,—
4092 Hindenburg-Heftchenblatt 76 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76B  ** 60,—
4093 Heftchenblatt 78 * ohne Randleiste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78  * 25,—
4094 Hindenburg 1939, 5 Heftchenblätter komplett postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.93/97  ** 50,—

Rollenmarken DR
4095 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, orginalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 150,—

4096P Reklame 2+5 Pf., Gühler-Honig (3 Bienen), Briefstück, GÖSSNITZ 22.1.13, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in sehr guter Bedarfsqualität mit
der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.2 ] 150,—

4097P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas ge-
schürft, siehe auch Foto, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1 [ 150,—

4098 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
4099P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus COBLENZ 23.6.13 nach Leipzig, minimal fleckig und leichte Beschriftung

mit Blaustift, sonst feines Stück, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2 [ 250,—

4100 X + 5 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1  * 70,—
4101P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfs-AK aus TRIER 9.2.12 nach Arnstadt, sehr gut gezähnt, leider etwas stockfleckig,

720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.10 [ 160,—

4102P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
4103P Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke durch

Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . .
W2.5 [ 270,—

4104 5 Pfg. + 7 1/2 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck mit 2. 5 Pfg. Marke, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . W5 # 25,—
4105P Reklame 4+5 Pf, Lecin, mit 5 Stück Germania 3 Pf. (Nr. 84 I, 1 Marke 1 Eckzahn), portorichtig auf Brief von ALLENSTEIN 27.8.11 nach

Rom, Fotoattest Jäschke BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.4 [ 360,—

4106 15 Pfg + 5 Pfg Germania in Type ba, gestempelt, oben Heftchenzähnung, Kurzbefund Oechsner BPP (07/2010): “... echt, leichte Mängel” (womit
wohl die Heftchenzähnung gemeint ist, die nach Michel kein Mangel ist), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W9ba # 40,—

4107 10 Pfg. + 15 Pfg. Germania im waagerechten, postfrischen Kabinett-Zusammendruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12aa  ** 30,—
4108 15 Pf. und 10 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck auf ] (mit der seltenen 86IIf), Heftchenschnitt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 400,— W12fa ] 90,—
4109P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 1 Zahn angetrennt, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.4 # 250,—
4110P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 150,—
4111 5 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 1x senkrecht und 1x waagerechte, 2 gestempelte Prachtstück mit guter Zähnung, 90,-. . . . . . . S4IIaa,W7IIaa

#

30,—

4112 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendruck im Paar auf Kabinett-Briefstück, sehr gut gezähnt, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba(2) ] 90,—
4113 15 Pfg. + 20 Pfg. und 20 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke mit üblicher Zähnung oben, 1x signiert Infla

Berlin, 58,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S10,W14 # 20,—

4114 Reklame 5+5 Pfg Gewerkschaft Quint, gestempelt HALLE (SAALE) 6.9.12, 5 Pfg kleiner Einriss, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP, Mi. 700,- . . . . W2.5 # 70,—
4115P Reklame 7 + 5 Pf. (1kurzer Zahn), Apfelwein Beisser, auf Ansichtskarte (rückseitig 2 Schürfstellen) von HAMBURG 22.8.12 nach Alsleben, Fotoat-

test Jäschke-Lantelme BPP:, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.7 [ 200,—

4116P Reklame 11+5 Pfg Raueiser’s Weine, gestempelt, Maschinenstempel FRANKFURT 17.2.12, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in sehr guter Be-
darfsqualität mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.11 # 240,—

4117 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig geöffne-
tem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3,u.a. [ 100,—

4118P Reklame 12+10 Pfg Aquadent, gest.  FRANKFURT 9.7.13, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,-. . . . . W3.12 # 350,—
4119P Reklame 22+10 Pfg Honig H.E.Schmidt, Maschinenstempel LEIPZIG, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “leichte Mängel”, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . W3.22 # 120,—
4120P Reklame 24 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, oben mit kurzer Heftchenzähnung, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.24 ] 240,—
4121 Reklame 26+10 Pf. mit Rand, Bad Münster auf Briefstück, waager. Bug, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.26 ] 80,—
4122P X + X+ 5 Pfg, Germania, postfrisch, unten teils Heftchenzähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  ** 120,—
4123P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 180,—
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4124P X+10 Pf. Germania 1912, Friedensdruck, gest. FREIBURG 3.2.13, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in sehr guter Bedarfsqualität mit der für die-
se Ausgabe normalen Zähnung”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W4b # 180,—

4125P X + 10 Pfg. Germania im waagerechten Zusammendruck, sauber gestempelt, Pracht, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 135,—
4126 5+10 Pf. Germania Friedensdruck senkr. im Paar als 4er-Block, portorichtige Mehrfachfrankatur auf R-Brief von GERA 18.6.13 nach Leipzig, Mi.

270,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S4Iab(2) [ 90,—

4127FP 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun im senkr. Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Oechsner BPP
(2013): “in einwandfreier Qualität mit für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa  ** 170,—

4128P 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania im senkrechten Zusammendruck mit linkem Rand (dort Fehlstelle), postfrisch, Pracht, als a-Farbe signiert Infla
Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa  ** 180,—

4129 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S29 # 20,—
4130P 7½+15 Pf. Germania 1916/17, gest. LEIPZIG 5.10.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . W10aa # 120,—
4131P 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. dunkelviolett, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8aa  * 50,—
4132P 7½+15+15 Pf. Germania mit Rand aus H-Blatt 16 mit 2½ Pf. Germania (Nr. 98) portorichtig auf Eilbotenbrief (leichte Gebrauchsspuren) von

WILHELMSHAVEN nach Berlin-Charlottenburg, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11ba [ 150,—

4133P 7 1/2 Pfg. rötlichorange + 15 Pfg. grauviolett Germania im waagerechten Zusammendruck, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11ba  ** 135,—
4134P 15 Pfg. dunkelviolett + 5 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6aa  * 50,—
4135 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, BETZDORF, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . S6aa ] 60,—
4136 15 Pf. b-Farbe und 5 Pf., senkrechter Zusdrck. * gepr. Infla, winz. Bug und helle Stelle, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6ab  * 50,—
4137 15 Pf/10 Pf Flugpost, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 60,—
4138 7 1/2 + 5 Pfg. Germania, gest., tadellos, gepr. Infla, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 75,—
4139 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 40,—
4140 XX/5 Pf. und X/10 Pf. je waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27.3+W30.3

**
30,—

4141 12+A4 Fridericus senkr., Einzelfrankatur portorichtig auf Brief von DRESDEN-ALTST. 10.2.34 nach Hainichen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . S104 [ 50,—
4142P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, ein Stockpunkt sichtbar, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S55  * 270,—
4143 Fridericus 1933, 10 Zusammendrucke komplett, postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11  ** 200,—
4144 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 150,—
4145 10+30 Pf. Germania 1921 mit anhängendem Zwischensteg mit 2 Strichleisten, gest. BURG 11.11.21, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP:

“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S15 # 25,—

4146 30+30 Pf. Ziffern 1921, 2 Kehrdruckpaare als 4er-Block, gest. NECHLIN 13.3.22, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K6(2) # 30,—

4147 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabinettstück, si-
gniert Infla Berlin, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ8 # 150,—

4148P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . KZ9 # 150,—
4149P 8 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf überfrankiertem Brief aus VAREL 9.2.32 nach Rüstringen, 1 Leerfeld oben mit Stock-

punkt in der Zähnung, sonst einwandfrei, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ5 [ 200,—

4150 30+40 Pfg Germania und Ziffern 1921, gest. BERLIN 10.4.22, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- . . S27 # 75,—
4151P 40+30+40+30+40+30 Pf. Germania und Ziffern mit 30+10+30+10+30+10 Pf. und 30+40+30+40+30+40 Pf. Germania, je senkr.

6er-Streifen auf überfrankiertem Orts-R-Brief (gefaltet) von CHEMNITZ 30.9.22, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S28,30 600,—

4152P X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 ] 140,—
4153P 15 Pf. + A1.2 + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 und Zusatzfrankatur (u.a. Markenheftchenblatt-Teil mit 2x

W 21.2) auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch das
Öffnen verkürzt, leichte Fehler bei einem Wert der 20 Pfg Adler, sonst dekorativer und seltener Beleg, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . .

S99,u.a. [ 400,—

4154P X+20, Nothilfe 1925, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1  ** 100,—
4155 X+20 Pfg Nothilfe 1925, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Erstfalz auf der Marke, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1  * 70,—
4156 Halbes X+20, Nothilfe 1925, linke untere Bogenecke mit Reihenzahl 1, postfrisch, Mi. 350,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.2  ** 120,—
4157P 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus BOCKHORN 18.5.31 nach Rüstringen, minimale Patina

und unten etwas verkürzt, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S35 [ 300,—

4158P 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert) aus
BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . . . . . . . .

S35 [ 160,—

4159 X+X+20+20 und X+X+X+20 Pf. Flug 1930 als 8er-Block aus Heftchenblatt, gest. BERLIN 30 22.7.31, Kurzbefund Dr.Oechsner: “echt und leich-
te Mängel”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.2/3 # 40,—

4160 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 mit Paar 5 Pfg und 2 Paaren 10 Pfg Flug (Nr. 378/79) und 4er-Block 4 Pfg Hindenburg (Nr. 483) auf Eilboten-R-
Brief von PRIEN 24.2.34 nach München. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3 [ 120,—

4161 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 2 Paare mit 10 Pfg Präsidenten (Nr. 413) und 4 Pf. Hindenburg (Nr. 467) portorichtig auf R-Brief der 2. Gewichts-
stufe von FÜSSEN 4.6. 34 nach Stuttgart, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3(2) [ 200,—

4162 X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
4163 X+15 Pf. Kant 1927 mit Rand auf Briefstück, BERNBURG 8.6.28, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . W23 ] 100,—
4164 X+15 Pf. Kant 1927 mit Rand auf Briefstück, ESSEN 1.9.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und leichte Mängel”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . W23 ] 40,—
4165P X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief von ALTONA 15.10.28 nach Berlin, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 200,—
4166P X+15 Pf. Kant, Paar mit Hindenburgspende 8+X und 8+15 Pf. senkr. als 4er-Block auf Brief (gefaltet) von BERLIN 30.7.28 nach Markranstädt W23(2),S36/7

[

250,—

4167 15 Pfg. +10 Pfg. Flugpost im waagerechten Zusammendruck mit Zufrankatur 20 Pfg. Flugpost auf Luftpostbrief aus BERLIN-FRIEDENAU 21.8.31
via Basel nach Corona mit Ankunftsstempel, Brief einmal gefaltet und rückseitig 2 kleine Fehlstellen, Marken einwandfrei, 240,- . . . . . . . . . .

W22 [ 70,—

4168 15+10 Pfg Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von BERLIN 12.9.31 mit Luftpostbestätigungsstempel.nach Leisnig i Sa, Mi. 240,-.. . . . . W22 [ 80,—
4169 15+15+10 Pfg Flug 1931, auf Luftpostbrief von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 21.6.33 nach Lübeck mit Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . W22 [ 60,—
4170 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-

sammler, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17(2) # 50,—

4171 X+10+10 Pfg Nothilfe 1926, postfrisch (gefaltet), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 70,—
4172 X+10 Pf. Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BRAUNSCHWEIG 25.2.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und leichte Mängel”,Mi. 400,-. . W24.1 ] 40,—
4173 X+10 Pfg Nothilfe 1926 auf Briefstück, KÖLN 15.5.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1 ] 120,—
4174 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-

sammler, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19(2) # 65,—

4175P 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block mit kpl. Satz I.A.A (Nr. 407/409) fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf Eilbo-
ten-R-Ortsbrief von METZINGEN 31.OKT.27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S36/37 [ 200,—

4176 8+X und 8+15 Hindenburgspende, je senkrecht als 4er-Block auf Brief von BAD GODESBERG 16.3.28 nach Wien (1 Pf. überfrankiert) . . . . . S37,36 [ 100,—
4177 X+15+15 Pf. Hindenburgspende 1927 mit 3mal 8 Pf. auf Briefstück, HAGEN 22.6.28, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 ] 60,—
4178 X+X+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block mit 5 Pf. portorichtig als Auslandbrief von HAMBURG 3.9.29 nach Danzig, Mi. 90,- . . . . . . W27.2(2) [ 30,—
4179 RL+X+X+5 Pf. Reichspräsidenten mit 5 Pf. als Zusatzfrankatur auf gezähnter GA-Karte 5 Pfg Friedrich der Große vom Dampfer Madrid nach Ber-

lin, DEUTSCHE SEEPOST LINIE BREMEN-LA PLATA 18.7.29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W27.3  GA 40,—

4180 RL+X+X+5 Pf. Reichspräsidenten mit Hindenburg 1 Pf. (Nr. 512) portorichtig auf Postkarte von STADE 14.6.34 nach Cuxhaven, Mi. 90,-. . . . W27.3 [ 30,—
4181 RL+X+X+5+5 Pfg Reichspräsidenten mit Nothilfe 15 Pfg (Nr. 432) auf Brief BREMEN-NEW YORK 19.3.30, Seepostaufgabe, Mi. 90,- . . . . . . W27.3 [ 30,—
4182 RL+X+X+5+5+5 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief von HAMBURG nach Hannover, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27.3 [ 30,—
4183 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 3mal als linker unterer Eckrand-9er-Block mit Hindenburg 1 Pf. (Nr. 512) portorichtig auf Orts-R-Brief

BERLIN-CHARLOTTENBURG 22.2.35, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W30.3(3) [ 60,—
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4103 270,— 4105 360,— 4115 200,—

4132 150,— 4149 200,— 4151 600,—

4153 400,— 4158 160,— 4166 250,—

4157 300,— 4192 350,— 4207 250,—
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4124P X+10 Pf. Germania 1912, Friedensdruck, gest. FREIBURG 3.2.13, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in sehr guter Bedarfsqualität mit der für die-
se Ausgabe normalen Zähnung”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W4b # 180,—

4125P X + 10 Pfg. Germania im waagerechten Zusammendruck, sauber gestempelt, Pracht, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 135,—
4126 5+10 Pf. Germania Friedensdruck senkr. im Paar als 4er-Block, portorichtige Mehrfachfrankatur auf R-Brief von GERA 18.6.13 nach Leipzig, Mi.

270,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S4Iab(2) [ 90,—

4127FP 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun im senkr. Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Oechsner BPP
(2013): “in einwandfreier Qualität mit für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa  ** 170,—

4128P 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania im senkrechten Zusammendruck mit linkem Rand (dort Fehlstelle), postfrisch, Pracht, als a-Farbe signiert Infla
Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa  ** 180,—

4129 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S29 # 20,—
4130P 7½+15 Pf. Germania 1916/17, gest. LEIPZIG 5.10.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . W10aa # 120,—
4131P 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. dunkelviolett, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8aa  * 50,—
4132P 7½+15+15 Pf. Germania mit Rand aus H-Blatt 16 mit 2½ Pf. Germania (Nr. 98) portorichtig auf Eilbotenbrief (leichte Gebrauchsspuren) von

WILHELMSHAVEN nach Berlin-Charlottenburg, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11ba [ 150,—

4133P 7 1/2 Pfg. rötlichorange + 15 Pfg. grauviolett Germania im waagerechten Zusammendruck, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11ba  ** 135,—
4134P 15 Pfg. dunkelviolett + 5 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6aa  * 50,—
4135 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, BETZDORF, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . S6aa ] 60,—
4136 15 Pf. b-Farbe und 5 Pf., senkrechter Zusdrck. * gepr. Infla, winz. Bug und helle Stelle, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6ab  * 50,—
4137 15 Pf/10 Pf Flugpost, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 60,—
4138 7 1/2 + 5 Pfg. Germania, gest., tadellos, gepr. Infla, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 75,—
4139 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 40,—
4140 XX/5 Pf. und X/10 Pf. je waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27.3+W30.3

**
30,—

4141 12+A4 Fridericus senkr., Einzelfrankatur portorichtig auf Brief von DRESDEN-ALTST. 10.2.34 nach Hainichen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . S104 [ 50,—
4142P 8 Pfg. + X + 8 Pfg. Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, ein Stockpunkt sichtbar, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S55  * 270,—
4143 Fridericus 1933, 10 Zusammendrucke komplett, postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11  ** 200,—
4144 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 150,—
4145 10+30 Pf. Germania 1921 mit anhängendem Zwischensteg mit 2 Strichleisten, gest. BURG 11.11.21, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP:

“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S15 # 25,—

4146 30+30 Pf. Ziffern 1921, 2 Kehrdruckpaare als 4er-Block, gest. NECHLIN 13.3.22, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K6(2) # 30,—

4147 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabinettstück, si-
gniert Infla Berlin, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ8 # 150,—

4148P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . KZ9 # 150,—
4149P 8 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf überfrankiertem Brief aus VAREL 9.2.32 nach Rüstringen, 1 Leerfeld oben mit Stock-

punkt in der Zähnung, sonst einwandfrei, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ5 [ 200,—

4150 30+40 Pfg Germania und Ziffern 1921, gest. BERLIN 10.4.22, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- . . S27 # 75,—
4151P 40+30+40+30+40+30 Pf. Germania und Ziffern mit 30+10+30+10+30+10 Pf. und 30+40+30+40+30+40 Pf. Germania, je senkr.

6er-Streifen auf überfrankiertem Orts-R-Brief (gefaltet) von CHEMNITZ 30.9.22, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S28,30 600,—

4152P X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 ] 140,—
4153P 15 Pf. + A1.2 + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 und Zusatzfrankatur (u.a. Markenheftchenblatt-Teil mit 2x

W 21.2) auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch das
Öffnen verkürzt, leichte Fehler bei einem Wert der 20 Pfg Adler, sonst dekorativer und seltener Beleg, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . .

S99,u.a. [ 400,—

4154P X+20, Nothilfe 1925, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1  ** 100,—
4155 X+20 Pfg Nothilfe 1925, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Erstfalz auf der Marke, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1  * 70,—
4156 Halbes X+20, Nothilfe 1925, linke untere Bogenecke mit Reihenzahl 1, postfrisch, Mi. 350,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.2  ** 120,—
4157P 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus BOCKHORN 18.5.31 nach Rüstringen, minimale Patina

und unten etwas verkürzt, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S35 [ 300,—

4158P 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert) aus
BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . . . . . . . .

S35 [ 160,—

4159 X+X+20+20 und X+X+X+20 Pf. Flug 1930 als 8er-Block aus Heftchenblatt, gest. BERLIN 30 22.7.31, Kurzbefund Dr.Oechsner: “echt und leich-
te Mängel”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.2/3 # 40,—

4160 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 mit Paar 5 Pfg und 2 Paaren 10 Pfg Flug (Nr. 378/79) und 4er-Block 4 Pfg Hindenburg (Nr. 483) auf Eilboten-R-
Brief von PRIEN 24.2.34 nach München. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3 [ 120,—

4161 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 2 Paare mit 10 Pfg Präsidenten (Nr. 413) und 4 Pf. Hindenburg (Nr. 467) portorichtig auf R-Brief der 2. Gewichts-
stufe von FÜSSEN 4.6. 34 nach Stuttgart, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3(2) [ 200,—

4162 X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
4163 X+15 Pf. Kant 1927 mit Rand auf Briefstück, BERNBURG 8.6.28, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . W23 ] 100,—
4164 X+15 Pf. Kant 1927 mit Rand auf Briefstück, ESSEN 1.9.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und leichte Mängel”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . W23 ] 40,—
4165P X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief von ALTONA 15.10.28 nach Berlin, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 200,—
4166P X+15 Pf. Kant, Paar mit Hindenburgspende 8+X und 8+15 Pf. senkr. als 4er-Block auf Brief (gefaltet) von BERLIN 30.7.28 nach Markranstädt W23(2),S36/7

[

250,—

4167 15 Pfg. +10 Pfg. Flugpost im waagerechten Zusammendruck mit Zufrankatur 20 Pfg. Flugpost auf Luftpostbrief aus BERLIN-FRIEDENAU 21.8.31
via Basel nach Corona mit Ankunftsstempel, Brief einmal gefaltet und rückseitig 2 kleine Fehlstellen, Marken einwandfrei, 240,- . . . . . . . . . .

W22 [ 70,—

4168 15+10 Pfg Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von BERLIN 12.9.31 mit Luftpostbestätigungsstempel.nach Leisnig i Sa, Mi. 240,-.. . . . . W22 [ 80,—
4169 15+15+10 Pfg Flug 1931, auf Luftpostbrief von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 21.6.33 nach Lübeck mit Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . W22 [ 60,—
4170 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-

sammler, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17(2) # 50,—

4171 X+10+10 Pfg Nothilfe 1926, postfrisch (gefaltet), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 70,—
4172 X+10 Pf. Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BRAUNSCHWEIG 25.2.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und leichte Mängel”, Mi. 400,-. . W24.1 ] 40,—
4173 X+10 Pfg Nothilfe 1926 auf Briefstück, KÖLN 15.5.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1 ] 120,—
4174 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-

sammler, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19(2) # 65,—

4175P 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block mit kpl. Satz I.A.A (Nr. 407/409) fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf Eilbo-
ten-R-Ortsbrief von METZINGEN 31.OKT.27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S36/37 [ 200,—

4176 8+X und 8+15 Hindenburgspende, je senkrecht als 4er-Block auf Brief von BAD GODESBERG 16.3.28 nach Wien (1 Pf. überfrankiert) . . . . . S37,36 [ 100,—
4177 X+15+15 Pf. Hindenburgspende 1927 mit 3mal 8 Pf. auf Briefstück, HAGEN 22.6.28, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 ] 60,—
4178 X+X+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block mit 5 Pf. portorichtig als Auslandbrief von HAMBURG 3.9.29 nach Danzig, Mi. 90,- . . . . . . W27.2(2) [ 30,—
4179 RL+X+X+5 Pf. Reichspräsidenten mit 5 Pf. als Zusatzfrankatur auf gezähnter GA-Karte 5 Pfg Friedrich der Große vom Dampfer Madrid nach Ber-

lin, DEUTSCHE SEEPOST LINIE BREMEN-LA PLATA 18.7.29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W27.3  GA 40,—

4180 RL+X+X+5 Pf. Reichspräsidenten mit Hindenburg 1 Pf. (Nr. 512) portorichtig auf Postkarte von STADE 14.6.34 nach Cuxhaven, Mi. 90,-. . . . W27.3 [ 30,—
4181 RL+X+X+5+5 Pfg Reichspräsidenten mit Nothilfe 15 Pfg (Nr. 432) auf Brief BREMEN-NEW YORK 19.3.30, Seepostaufgabe, Mi. 90,- . . . . . . W27.3 [ 30,—
4182 RL+X+X+5+5+5 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief von HAMBURG nach Hannover, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27.3 [ 30,—
4183 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 3mal als linker unterer Eckrand-9er-Block mit Hindenburg 1 Pf. (Nr. 512) portorichtig auf Orts-R-Brief

BERLIN-CHARLOTTENBURG 22.2.35, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W30.3(3) [ 60,—
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4184 4+X, senkrecht mit X+X+15 Pf Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur 2mal 4 Pf. portorichtig auf R-Brief von HEIDELBERG / 38.
PHILATELISTENTAG 30.7.32 nach Nürnberg, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S40,W30.2 [ 90,—

4185 8+Z+X+8 Pfg Nothilfe 1928, ungebraucht, Bug durch Zwischensteg, mittig mit Falz verstärkt da gefaltet und angetrennt, Mi. 1.800,- . . . . . . KZ11  * 200,—
4186P 8 Pfg +X und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit Blattrand und 3 und 5 Pfg Berühmte Deutsche fast portorichtig auf Orts-R-Brief von

LEIPZIG 27.12.28 (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 300,—

4187P A1.1 + 8 Pfg. + A1.1 Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, 1x leicht vorgefaltet, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . S61  * 250,—
4188 8 Pfg Nothilfe + A2, senkrechter Zusammendruck im Viererblock mit S50, gestempelt “Saarburg”, Pracht, Mi. 418.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 120,—
4189P A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch, links mit Zwischensteg (dieser Falzreste), Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  ** 300,—
4190P A1+8 Pfg + X + L, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, seltenste Kombination mit Text, Andreaskreuz und unten anhängendem

Leefeld in einwandfreier Erhaltung, Mi. 4.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S66L  ** 1400,—

4191 A2+15 Pfg Nothilfe 1928 auf Briefstück, KASSEL 10.2.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . W33 ] 100,—
4192P 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, Kehrdruck im senkrechten Paar mit weiteren 4 mal 5 Pfg als Bogen-

teil vom Unterrand mit HAN V 4517.29 und Zusatzfrankatur 15 Pf. Berühmte Deutsche auf Eilboten-Luftpostbrief von FRANKFURT
FLUGHAFEN 14.4.30 nach Berlin, Mi. 1.050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ13.1HAN [ 350,—

4193 8+Z+Z+15 Pf. Nothilfe 1929, gest. BERLIN 29.3.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15.1 # 100,—
4194 8+15, 8+15+8 und 15+8 Pf., Nothilfe 1929, je gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 141,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S68/70 # 40,—
4195 8+X und 8+15 Pf. Nothilfe 1929, als 4er-Block mit H-Blattrand mit RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf

R-Brief (gefaltet) von WETTEN 11.12.29 nach Betzdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S72,68,W30.3
[

80,—

4196 8+X+8 Pfg Nothilfe 1929, gestempelt, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S73 # 120,—
4197 X+8 Pf. Nothilfe 1929 mit 15+8 Pf. als 4er-Block auf Briefstück, zentrisch gest. LEIPZIG C2 28.12.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S74,70 ] 90,—

4198 A1+5 und A2+5 Pfg Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 5 Pfg als 5er-Streifen geklebt, portorichtig auf Brief (gefaltet) von POTSDAM 12.5.30 nach
Berlin-Charlottenburg, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W34,35 [ 80,—

4199 A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 10 Pf. Berühmte Deutsche auf  Brief (gefaltet) von BERLIN 16.11.29 nach Wien, Mi. 160,- . . . . . W34,390 [ 50,—
4200 A2+5+5+5 Pf. Nothilfe 1929 portorichtig auf Brief (2malgefaltet, auch mittig durch A2) von BERLIN-CHARLOTTENBURG nach Stuttgart, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W35 [ 30,—

4201 8+15, 8+15+8, 15+8 und 15+8+15 Pf., Nothilfe 1930, je gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S76/79 # 80,—
4202 15+8 Pfg und 8+15 Pfg Nothilfe 1930, auf R-Brief von BERLIN 6.12.30 nach Dilsburg (1 Pfg überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S78,76 [ 30,—
4203 8+X und A1+15 Pf. Nothilfe 1930 je mit 2mal 8 Pfg bzw. 8+15 Pfg als 4er-Block und X+20+20 Pfg und X+X+20 Pfg Flug ( W 21.1 und W 21.2)

als 6er-Block auf Luftpost-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 19.2.31 nach Beringen/Schweiz. . . . . . . . . . . . . .
S80,84 [ 150,—

4204 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, gest. MUNDERKINGEN 30 APR 31, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . S84 # 50,—
4205 A1+15 Pfg (übl. Heftchenzähnung), Nothilfe 1930, portorichtig auf Brief (gefaltet) von GOSLAR 13.11.30 nach Aurich, Mi. 300,- . . . . . . . . . . S84 [ 80,—
4206 A1+15 Pf. und 8+15 Pf. 3er Streifen, Nothilfe 1930, mit 8 Pf. als Zusatzfrankatur auf GA-Karte Nothilfe 8 Pf. (diese Eckbug) per Einschreiben und

Eilboten von KONSTANZ 12.11.30 nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S84,76(3)  GA 100,—

4207P 15+A1 Pf. und 15+8 Pf. Nothilfe 1930, als 4er-Block, links mit Zwischensteg, mit 3 Pf. Berühmte Deutsche und 5 Pf. Flug, fast portorichtig (1 Pf.
überfrankiert) auf R-Brief von HOHENSTEIN 18.12.30 nach Allenstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S86,76 [ 250,—

4208 X+8 Pfg Nothilfe 1930, tadellos postfrisch, oben zwei weitere 8 Pfg-Marken anhängend, diese beiden mit Falzrest, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . W37  ** 50,—
4209P 8+Z+Z+A1+8 Pf. Nothilfe 1931 mit SStpl. HEIDELBERG 38. PHILATELISTENTAG 30.7.32, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und in einwand-

freier Qualität”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 7 # 250,—

4210 12+Z+A4+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von VELGARD(PERSANTE) 17.10.34 nach Berlin, 1 Marke
nachträglich mit Federzug entwertet, Landpostnebenstempel RABUHN, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ11 [ 90,—

4211 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 12 Pf. und 4 Pf. Reichspräsidenten (Nr. 480 u. 454) auf Brief, Seepostaufgabe BREMEN-NEW YORK 14.11.33 nach Buf-
falo/USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ9 [ 30,—

4212 6+Z+6 Pfg Fridericus portorichtig auf Brief von KAMPEN 6.9.33 nach Oberlungwitz,Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ9 [ 30,—
4213 3+Z+Z+6 Hindenburg, waag. Zus.druck tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ27.2  ** 45,—
4214 6+Z+Z+8, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ29.1  ** 35,—
4215P 8+X+8 Pfg Nothilfe 1931 im Rand-6er-Block mit Zusatzfrankatur 3 Pfg Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pfg überfrankiert) auf

R-Brief (gefaltet) von SPIEGELAU 23.2.32 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S93 [ 350,—

4216 A1+15 und 8+15, Nothilfe 1931, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 3, 4 und 10 Pfg Reichspräsidenten (Nr. 410, 435, 454) portorichtig auf Über-
see-R-Brief von BREMEN 14.1.32 nach Rio de Janeiro, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S96,88 [ 30,—

4217P 15+A1+15 Pf. Nothilfe 1931 mit 8 Pf. (Nr. 459) und 6+5 Pf. Reichspräsidenten (S 44) auf Übersee-R-Brief von BREMEN 2.6.32 nach
Rio de Janeiro, trotz Unterfrankatur ohne Beanstandung befördert, hds.Leitvermerk “via Southampton D. Alcantara”, leichte
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99 [ 350,—

4218P 15+Z+Z+15 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammendruck, Marken postfrisch, Zwischenstegfelder mit Falz, farbfrisch und tadellos, Mi. 270.-. WZ8  * 80,—
4219 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 165 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44 # 50,—
4220 5+Z+Z+12 Pfg Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, Einzelfrankatur auf Auslandpostkarte von WILLICH 14.5.36 nach Fiscone/Italien . . . . . . . . . . KZ17 [ 50,—
4221 5+Z+Z+12 Pf. und 2mal 6+Z+Z+6 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, mit Zusatzfrankatur 6 und 8 Pf. (Nr. 484/85) portorichtig auf R-Brief der

2. Gewichtsstufe von BRAUNSCHWEIG 1.11.34 nach Hohenmölsen, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17,18(2) [ 100,—

4222 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, 12 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46  ** 250,—
4223 5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Oberrandpaar 1 Pfg Hindenburg (Nr. 512) portorichtig auf Brief von

GEISING 22.6.34 nach Lauenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S107 [ 50,—

4224 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 100,—
4225 X+12 Pf., 12+8 Pf. und 6+4 Pf. Wagner 1933, portorichtig auf R-Brief von LOBENSTEIN 16.11.33 nach Rudolstadt, Mi. 295,- . . . . . . . . . . . S114,W47,55

[

100,—

4226 Wagner kpl. postfrisch, lediglich SK 20 mit Falzrest, Prachtgarnitur, Mi. 1.715,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W 58  **/* 300,—
4227 Wagner 1933, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.765,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58  ** 600,—
4228 12+8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit 5 Pfg Hindenburg (Nr. 468), 6 und 12 Pfg Fridericus (Nr.479/80)

auf Orts-R-Brief von BERLIN-PANKOW 9.10.33 nach Berlin W 15 (als Fernbrief frankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S111 [ 70,—

4229 8+12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Kehrdruckpaar 4 Pfg Reichspräsidenten auf Adresszettel von
HOFHEIM 25.10.33 nach Meiles Post Wetzhausen, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S113,K9 ] 50,—

4230 6+4 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 6+12 Pf. Reichspräsidenten, A4+12 Pfg Fridericus mit 2-mal 12 Pfg als 4er-Block und 1 Pfg Hindenburg
Paar und rückseitiger 4er-Block portorichtig auf Zensur-R-Auslandsbrief von ERFURT 5.3.34 nach Bern/Schweiz, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . .

SK19,S46,W45
[

90,—

4231 8+12 Pfg Wagner 1933, Kehrdruck mit 1 und 3 Pfg Hindenburg portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von SUHL 12.1.34 nach Wiesbaden,
Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SK20,512,513
[

80,—

4232 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit X+4 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von BITTERFELD 25.5.34
nach Leipzig, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SK20,S38 [ 90,—

4233 X+8+X+8 Pf. und 12+8+12+8 Pf., Wagner 1933, als 8er-Block von der linken oberen Bogenecke auf mit 8+12 Pfg Hindenburg auf kompletter
eingeschriebener Päckchenadresse von WERNIGERODE 19.2.34 nach Braunschweig, 3 Pfg überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W52,56,S106
[

240,—

4234P 8+X+8 Pf. und 8+12+8 Pf., Wagner 1933, als 6er-Block von der rechten oberen Bogenecke auf R-Brief von BUCHAU 26.JUN 34 nach Stuttgart
(2 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W54,58 [ 240,—

4235 12+8 Pf. und Paar 6+4 Pf. als 4er-Block, Wagner1933 und 3 Pf. auf R-Brief (1 Pf. überfrankiert) von RUDOLSTADT 10.3.34 nach Lobenstein W55,47(2) [ 30,—
4236 12+8+12 Pfg und 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg Fridericus (Nr. 479) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (24:16 cm) von BERLIN

14.3.34 nach Löhne, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W56,48 [ 90,—

4237 8+12+8 Pf. und 4+6+4 Pf. Wagner 1933, portorichtig auf R-Brief von FRANKFURT 12.3.34 nach Göttingen, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . W58,50 [ 90,—
4238 Hindenburg 1934, 21 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Rand, 5+Z+Z+8 Pf. beide Typen (Nr. KZ 21.1 und 21..2), Mi. 890,- . . . KZ20/W62  ** 300,—
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4335 130,— 4340 50,— 4346 50,—
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4184 4+X, senkrecht mit X+X+15 Pf Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur 2mal 4 Pf. portorichtig auf R-Brief von HEIDELBERG / 38.
PHILATELISTENTAG 30.7.32 nach Nürnberg, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S40,W30.2 [ 90,—

4185 8+Z+X+8 Pfg Nothilfe 1928, ungebraucht, Bug durch Zwischensteg, mittig mit Falz verstärkt da gefaltet und angetrennt, Mi. 1.800,- . . . . . . KZ11  * 200,—
4186P 8 Pfg +X und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit Blattrand und 3 und 5 Pfg Berühmte Deutsche fast portorichtig auf Orts-R-Brief von

LEIPZIG 27.12.28 (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 300,—

4187P A1.1 + 8 Pfg. + A1.1 Nothilfe 1928-Zusammendruck, ungebrauchtes Prachtstück, 1x leicht vorgefaltet, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . S61  * 250,—
4188 8 Pfg Nothilfe + A2, senkrechter Zusammendruck im Viererblock mit S50, gestempelt “Saarburg”, Pracht, Mi. 418.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 120,—
4189P A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch, links mit Zwischensteg (dieser Falzreste), Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  ** 300,—
4190P A1+8 Pfg + X + L, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, seltenste Kombination mit Text, Andreaskreuz und unten anhängendem

Leefeld in einwandfreier Erhaltung, Mi. 4.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S66L  ** 1400,—

4191 A2+15 Pfg Nothilfe 1928 auf Briefstück, KASSEL 10.2.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . W33 ] 100,—
4192P 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, Kehrdruck im senkrechten Paar mit weiteren 4 mal 5 Pfg als Bogen-

teil vom Unterrand mit HAN V 4517.29 und Zusatzfrankatur 15 Pf. Berühmte Deutsche auf Eilboten-Luftpostbrief von FRANKFURT
FLUGHAFEN 14.4.30 nach Berlin, Mi. 1.050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ13.1HAN [ 350,—

4193 8+Z+Z+15 Pf. Nothilfe 1929, gest. BERLIN 29.3.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15.1 # 100,—
4194 8+15, 8+15+8 und 15+8 Pf., Nothilfe 1929, je gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 141,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S68/70 # 40,—
4195 8+X und 8+15 Pf. Nothilfe 1929, als 4er-Block mit H-Blattrand mit RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf

R-Brief (gefaltet) von WETTEN 11.12.29 nach Betzdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S72,68,W30.3
[

80,—

4196 8+X+8 Pfg Nothilfe 1929, gestempelt, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S73 # 120,—
4197 X+8 Pf. Nothilfe 1929 mit 15+8 Pf. als 4er-Block auf Briefstück, zentrisch gest. LEIPZIG C2 28.12.29, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S74,70 ] 90,—

4198 A1+5 und A2+5 Pfg Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 5 Pfg als 5er-Streifen geklebt, portorichtig auf Brief (gefaltet) von POTSDAM 12.5.30 nach
Berlin-Charlottenburg, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W34,35 [ 80,—

4199 A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 10 Pf. Berühmte Deutsche auf  Brief (gefaltet) von BERLIN 16.11.29 nach Wien, Mi. 160,- . . . . . W34,390 [ 50,—
4200 A2+5+5+5 Pf. Nothilfe 1929 portorichtig auf Brief (2malgefaltet, auch mittig durch A2) von BERLIN-CHARLOTTENBURG nach Stuttgart, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W35 [ 30,—

4201 8+15, 8+15+8, 15+8 und 15+8+15 Pf., Nothilfe 1930, je gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S76/79 # 80,—
4202 15+8 Pfg und 8+15 Pfg Nothilfe 1930, auf R-Brief von BERLIN 6.12.30 nach Dilsburg (1 Pfg überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S78,76 [ 30,—
4203 8+X und A1+15 Pf. Nothilfe 1930 je mit 2mal 8 Pfg bzw. 8+15 Pfg als 4er-Block und X+20+20 Pfg und X+X+20 Pfg Flug ( W 21.1 und W 21.2)

als 6er-Block auf Luftpost-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 19.2.31 nach Beringen/Schweiz. . . . . . . . . . . . . .
S80,84 [ 150,—

4204 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, gest. MUNDERKINGEN 30 APR 31, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . S84 # 50,—
4205 A1+15 Pfg (übl. Heftchenzähnung), Nothilfe 1930, portorichtig auf Brief (gefaltet) von GOSLAR 13.11.30 nach Aurich, Mi. 300,- . . . . . . . . . . S84 [ 80,—
4206 A1+15 Pf. und 8+15 Pf. 3er Streifen, Nothilfe 1930, mit 8 Pf. als Zusatzfrankatur auf GA-Karte Nothilfe 8 Pf. (diese Eckbug) per Einschreiben und

Eilboten von KONSTANZ 12.11.30 nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S84,76(3)  GA 100,—

4207P 15+A1 Pf. und 15+8 Pf. Nothilfe 1930, als 4er-Block, links mit Zwischensteg, mit 3 Pf. Berühmte Deutsche und 5 Pf. Flug, fast portorichtig (1 Pf.
überfrankiert) auf R-Brief von HOHENSTEIN 18.12.30 nach Allenstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S86,76 [ 250,—

4208 X+8 Pfg Nothilfe 1930, tadellos postfrisch, oben zwei weitere 8 Pfg-Marken anhängend, diese beiden mit Falzrest, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . W37  ** 50,—
4209P 8+Z+Z+A1+8 Pf. Nothilfe 1931 mit SStpl. HEIDELBERG 38. PHILATELISTENTAG 30.7.32, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und in einwand-

freier Qualität”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 7 # 250,—

4210 12+Z+A4+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von VELGARD(PERSANTE) 17.10.34 nach Berlin, 1 Marke
nachträglich mit Federzug entwertet, Landpostnebenstempel RABUHN, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ11 [ 90,—

4211 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 12 Pf. und 4 Pf. Reichspräsidenten (Nr. 480 u. 454) auf Brief, Seepostaufgabe BREMEN-NEW YORK 14.11.33 nach Buf-
falo/USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ9 [ 30,—

4212 6+Z+6 Pfg Fridericus portorichtig auf Brief von KAMPEN 6.9.33 nach Oberlungwitz,Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ9 [ 30,—
4213 3+Z+Z+6 Hindenburg, waag. Zus.druck tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ27.2  ** 45,—
4214 6+Z+Z+8, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ29.1  ** 35,—
4215P 8+X+8 Pfg Nothilfe 1931 im Rand-6er-Block mit Zusatzfrankatur 3 Pfg Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pfg überfrankiert) auf

R-Brief (gefaltet) von SPIEGELAU 23.2.32 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S93 [ 350,—

4216 A1+15 und 8+15, Nothilfe 1931, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 3, 4 und 10 Pfg Reichspräsidenten (Nr. 410, 435, 454) portorichtig auf Über-
see-R-Brief von BREMEN 14.1.32 nach Rio de Janeiro, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S96,88 [ 30,—

4217P 15+A1+15 Pf. Nothilfe 1931 mit 8 Pf. (Nr. 459) und 6+5 Pf. Reichspräsidenten (S 44) auf Übersee-R-Brief von BREMEN 2.6.32 nach
Rio de Janeiro, trotz Unterfrankatur ohne Beanstandung befördert, hds.Leitvermerk “via Southampton D. Alcantara”, leichte
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99 [ 350,—

4218P 15+Z+Z+15 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammendruck, Marken postfrisch, Zwischenstegfelder mit Falz, farbfrisch und tadellos, Mi. 270.-. WZ8  * 80,—
4219 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 165 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44 # 50,—
4220 5+Z+Z+12 Pfg Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, Einzelfrankatur auf Auslandpostkarte von WILLICH 14.5.36 nach Fiscone/Italien . . . . . . . . . . KZ17 [ 50,—
4221 5+Z+Z+12 Pf. und 2mal 6+Z+Z+6 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, mit Zusatzfrankatur 6 und 8 Pf. (Nr. 484/85) portorichtig auf R-Brief der

2. Gewichtsstufe von BRAUNSCHWEIG 1.11.34 nach Hohenmölsen, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17,18(2) [ 100,—

4222 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, 12 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46  ** 250,—
4223 5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Oberrandpaar 1 Pfg Hindenburg (Nr. 512) portorichtig auf Brief von

GEISING 22.6.34 nach Lauenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S107 [ 50,—

4224 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 100,—
4225 X+12 Pf., 12+8 Pf. und 6+4 Pf. Wagner 1933, portorichtig auf R-Brief von LOBENSTEIN 16.11.33 nach Rudolstadt, Mi. 295,- . . . . . . . . . . . S114,W47,55

[

100,—

4226 Wagner kpl. postfrisch, lediglich SK 20 mit Falzrest, Prachtgarnitur, Mi. 1.715,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W 58  **/* 300,—
4227 Wagner 1933, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.765,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58  ** 600,—
4228 12+8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit 5 Pfg Hindenburg (Nr. 468), 6 und 12 Pfg Fridericus (Nr.479/80)

auf Orts-R-Brief von BERLIN-PANKOW 9.10.33 nach Berlin W 15 (als Fernbrief frankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S111 [ 70,—

4229 8+12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Kehrdruckpaar 4 Pfg Reichspräsidenten auf Adresszettel von
HOFHEIM 25.10.33 nach Meiles Post Wetzhausen, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S113,K9 ] 50,—

4230 6+4 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 6+12 Pf. Reichspräsidenten, A4+12 Pfg Fridericus mit 2-mal 12 Pfg als 4er-Block und 1 Pfg Hindenburg
Paar und rückseitiger 4er-Block portorichtig auf Zensur-R-Auslandsbrief von ERFURT 5.3.34 nach Bern/Schweiz, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . .

SK19,S46,W45
[

90,—

4231 8+12 Pfg Wagner 1933, Kehrdruck mit 1 und 3 Pfg Hindenburg portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von SUHL 12.1.34 nach Wiesbaden,
Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SK20,512,513
[

80,—

4232 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit X+4 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von BITTERFELD 25.5.34
nach Leipzig, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SK20,S38 [ 90,—

4233 X+8+X+8 Pf. und 12+8+12+8 Pf., Wagner 1933, als 8er-Block von der linken oberen Bogenecke auf mit 8+12 Pfg Hindenburg auf kompletter
eingeschriebener Päckchenadresse von WERNIGERODE 19.2.34 nach Braunschweig, 3 Pfg überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W52,56,S106
[

240,—

4234P 8+X+8 Pf. und 8+12+8 Pf., Wagner 1933, als 6er-Block von der rechten oberen Bogenecke auf R-Brief von BUCHAU 26.JUN 34 nach Stuttgart
(2 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W54,58 [ 240,—

4235 12+8 Pf. und Paar 6+4 Pf. als 4er-Block, Wagner1933 und 3 Pf. auf R-Brief (1 Pf. überfrankiert) von RUDOLSTADT 10.3.34 nach Lobenstein W55,47(2) [ 30,—
4236 12+8+12 Pfg und 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg Fridericus (Nr. 479) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (24:16 cm) von BERLIN

14.3.34 nach Löhne, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W56,48 [ 90,—

4237 8+12+8 Pf. und 4+6+4 Pf. Wagner 1933, portorichtig auf R-Brief von FRANKFURT 12.3.34 nach Göttingen, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . W58,50 [ 90,—
4238 Hindenburg 1934, 21 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Rand, 5+Z+Z+8 Pf. beide Typen (Nr. KZ 21.1 und 21..2), Mi. 890,- . . . KZ20/W62  ** 300,—
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Abbildungen

4175 200,— 4186 300,— 4217 350,—

4165 200,— 4215 350,— 4234 240,—

4270 180,— 4352 100,— 4364 135,—

4335 130,— 4340 50,— 4346 50,—

4354 135,— 4365 150,— 4372 200,—

4373 50,— 4374 75,— 4376 100,—
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4239 Hindenburg 1934, 21 Zusammendrucke komplett gestempelt (2 Briefstücke), 5+Z+Z+8 Pf. beide Typen (Nr. KZ 21.1 und 21..2), Mi. 890,- . . KZ20/W62 # 300,—
4240 Hindenburg 1936/37, 29 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W67  ** 120,—
4241 Hindenburg 1939, 51 Zusammendrucke komplett postfrisch, 6+Z+Z+6 Pf. beide Typen (Nr. KZ 22.3/4), Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W86  ** 150,—
4242 Hindenburg 1940, 12 verschiedene senkr. und 9 verschieden waager. Zusammendrucke, Nr. KZ 22.5/6, 23, 34/35, S 203/15 und W 87/89, je

gestempelt, Mi. 597,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ22/W89 ex
#

200,—

4243 A5+6 Pf. Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von GEISING 17.7.35 nach Breslau, Mi. 160,- . . . . . . . S125 [ 50,—
4244 6+A5+6 Pfg Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von LEIPLZIG LAND GEISING 2.1.35 und Landpoststpl.

STÖRMTHAL nach Pirna, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S126 [ 100,—

4245 Hindenburg 1937/39, 29 Zusammendrucke komplett postfrisch, 3+Z+Z+6 Pf. und 6+Z+Z+6 Pf. je beide Typen (Nr. KZ 27.1/2 und 29.1/2), Mi.
410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ26/W70  ** 120,—

4246 Hindenburg 1940, 12 verschiedene senkr. und 3 verschieden waager. Zusammendrucke, je postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S203/15,W87/9
**

150,—

4247 Hindenburg-Zsdr. mit Reklamefeldern sauber gestempelt, Pracht, Mi. 328,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S203/S210 # 45,—
4248 6+A14+6 Pfg Hindenburg 1940, linke untere Bogenecke als portorichtige Einzelfrankatur auf Brief mit Ostmark-Stpl. KLAGENFURT Kärtner

Volksabstimmung 10.10.40 nach Oberlungwitz, Mi. 110,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S210.1 [ 35,—

4249 1+A17+1 Pf. Hindenburg 1940/41 mit A17+1+A17 und 4+1+4 als Rand—6er-Block portorichtig auf Brief von NORDEN 18.19.40 mit Land-
poststempel OSTERMARSCH nach Dortmund, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S212,214 [ 50,—

4250 1+A17+1 Pf. Hindenburg 1940, linkes Randstück mit 4+Z+Z+6 Pf. vom Oberrand portorichtig auf Brief von AURICH 12.9.40 nach Dortmund,
Mi. 122,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S214,KZ36 [ 40,—

4251 Stände 1934, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Bogenrand, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101  ** 180,—
4252 Berufsstände 1934 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, Mi. 521.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101 # 180,—
4253 Stände 1934, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101

#/]
200,—

4254 4+6+4 Pf. und 6+4+6 Pf. Stände 1934, je im Paar als 6er-Block auf R-Brief von BERLIN-STEGLITZ 1.2.35 nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . S220,222(2)
[

40,—

4255 8+A6 mit 8+12 Pfg Stände 1934 als 4er-Block mit 1 Pfg Hindenburg als portorichtige Zusatzfrankatur auf eingeschriebener Ortspost-GA-Karte 6
Pf. WHW-Lotterie Bild 46 von SOLINGEN 7.1.35, Mi. 104,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S223,227  GA 30,—

4256 8+A6+8 Pf., Stände 1934, auf Brief von FRANKFURT 11.1.35 nach Wesel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S224 [ 50,—
4257 A6+12 Pfg Stände 1934, linke untere Bogenecke portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von HAMBURG 30.1.35 nach Neugersdorf, Mi. 90,- . W101 [ 30,—
4258 Trachten 1935, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 245 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K25/W102  ** 80,—
4259 12+A7+12 Pf. Trachten 1935, Bogenecke mit Passerkreuz portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von HERZFELD 4.2.36 nach

Dortmund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S242 [ 40,—

4260 Olympiade 1936, 10 Zusammendrucke komplett gestempelt (W 105 Bogenecke), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK27/W110 # 60,—
4261 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 60,—
4262 WHW 1938 Ostmark, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135

#/]
80,—

4263 A11+12+A11, WHW 1938 Ostmark, mit 3+12+3 Pfg als linker unterer Eckrand-6er-Block und Paar 6 Pfg Turnfest 1938 portorichtig auf R-Ost-
mark-Brief von WIEN 1.III.39 nach Jägerndorf/Sudetenland, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S256,252 [ 40,—

4264 A11+12+A11, WHW 1938 Ostmark, mit 3+12+3 Pf. als linker unterer Eckrand-6er-Block mit 5+6 Pf. und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf
R-Brief von FRIEDLAND/BRESLAU 29.6.39 nach Neisse, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S256,252,247
[

40,—

4265 12+A+12 Pf. WHW 1939 Bauwerke, rechte obere Bogenecke mit Passerkreuz, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe,
LEIPZIG-CHEMNITZ-BAHNPOST 18.12.39 nach Seebitzschen über Rochlitz, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W143 [ 40,—

4266 A13+6 Pf+A13,.Hitler 1941, Randstreifen mit 6 Pf. Wehrkampftage portorichtig auf Brief von DORNBIRN 23.XI.43 nach Oberlungwitz, Ostmark-
verwendung, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S283,818 [ 50,—

4267 6+A14+6 Pfg Hitler 1941, Randstreifen portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von DORNBIRN 21.IX.42 nach Oberlungwitz, Ostmarkverwendung,
Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S289 [ 60,—

4268 6+A14+6 PfgHitler 1941, Bogenteil mit KZ 4+Z+Z+6 (2) und 8+Z+Z+6 portorichtig auf Eilboten-R-Brief der 2.Gewichtsstufe (228:162 mm)
von BERLIN AUSSTELLUNG Das Sowjetparadies 21.6.42 nach Rosenheim, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S289,KZ39/40
[

60,—

Privatpost
4269 BERLIN, 2 Pfg. grün, Bedarfs-GSK 1896. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
4270P 1925, Flugpost-Vignette “DEUTSCHER RUNDFLUG 1925 B.Z. PREIS DER LÜFTE”, postfrischer 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, et-

was angetrennt und Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

4271P 1925, Flugpost-Vignette “DEUTSCHER RUNDFLUG 1925 B.Z. PREIS DER LÜFTE”, postfrisches linkes Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
4272 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Wasserfleck,

sonst einwandfrei, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,4b  * 60,—

4273 Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,- . . . . . . . 4a,b #/] 90,—
4274 10 Pfg der Fliegerschule Gotha, ungebraucht mit Neugummi, einwandfrei, Fotokurzbefund Brettl AIEP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 75,—

4275 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Bensheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12A [ Gebot

4276 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Augsburg, rücks.
blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12A [ 15,—

4277 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Berlin . . 10DA12A [ 15,—
4278 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text an einen Pastor

nach Trebbin Kr. Teltow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12A [ 15,—

4279 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”,mit viel Text nach Nürnberg (alter Ausruf 30) 10DA12E [ 20,—
4280 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Frankfurt/M (alter Ausruf 35) . . . . 10DA12F [ 25,—
4281 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10DA12F [ 35,—
4282 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin”, mit viel Text nach Wiesbaden . . . . . . . 10DA12F [ 35,—
4283 DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (Eckbug links unten), mit viel

Text und Absendervermerk aus Oppenheim nach Cochem a.d.Mosel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA13A [ 15,—

4284 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” (Bild kopfstehend, kleiner
Nageldurchschlag und Empfängername mit Tusche gestrichen) mit Grußtext nach Gumbinnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14H [ 15,—

4285 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild kopfstehend) mit Grußtext
nach Karlsruhe (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15D [ 20,—

4286 DARMSTADT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (bilds. kleine Anhaftung), mit
Grußtext nach Düren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA16D [ 15,—
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4239 Hindenburg 1934, 21 Zusammendrucke komplett gestempelt (2 Briefstücke), 5+Z+Z+8 Pf. beide Typen (Nr. KZ 21.1 und 21..2), Mi. 890,- . . KZ20/W62 # 300,—
4240 Hindenburg 1936/37, 29 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W67  ** 120,—
4241 Hindenburg 1939, 51 Zusammendrucke komplett postfrisch, 6+Z+Z+6 Pf. beide Typen (Nr. KZ 22.3/4), Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W86  ** 150,—
4242 Hindenburg 1940, 12 verschiedene senkr. und 9 verschieden waager. Zusammendrucke, Nr. KZ 22.5/6, 23, 34/35, S 203/15 und W 87/89, je

gestempelt, Mi. 597,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ22/W89 ex
#

200,—

4243 A5+6 Pf. Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von GEISING 17.7.35 nach Breslau, Mi. 160,- . . . . . . . S125 [ 50,—
4244 6+A5+6 Pfg Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von LEIPLZIG LAND GEISING 2.1.35 und Landpoststpl.

STÖRMTHAL nach Pirna, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S126 [ 100,—

4245 Hindenburg 1937/39, 29 Zusammendrucke komplett postfrisch, 3+Z+Z+6 Pf. und 6+Z+Z+6 Pf. je beide Typen (Nr. KZ 27.1/2 und 29.1/2), Mi.
410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ26/W70  ** 120,—

4246 Hindenburg 1940, 12 verschiedene senkr. und 3 verschieden waager. Zusammendrucke, je postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S203/15,W87/9
**

150,—

4247 Hindenburg-Zsdr. mit Reklamefeldern sauber gestempelt, Pracht, Mi. 328,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S203/S210 # 45,—
4248 6+A14+6 Pfg Hindenburg 1940, linke untere Bogenecke als portorichtige Einzelfrankatur auf Brief mit Ostmark-Stpl. KLAGENFURT Kärtner

Volksabstimmung 10.10.40 nach Oberlungwitz, Mi. 110,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S210.1 [ 35,—

4249 1+A17+1 Pf. Hindenburg 1940/41 mit A17+1+A17 und 4+1+4 als Rand—6er-Block portorichtig auf Brief von NORDEN 18.19.40 mit Land-
poststempel OSTERMARSCH nach Dortmund, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S212,214 [ 50,—

4250 1+A17+1 Pf. Hindenburg 1940, linkes Randstück mit 4+Z+Z+6 Pf. vom Oberrand portorichtig auf Brief von AURICH 12.9.40 nach Dortmund,
Mi. 122,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S214,KZ36 [ 40,—

4251 Stände 1934, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Bogenrand, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101  ** 180,—
4252 Berufsstände 1934 - Zusammendrucke gestempelt komplett, Pracht, Mi. 521.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101 # 180,—
4253 Stände 1934, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101

#/]
200,—

4254 4+6+4 Pf. und 6+4+6 Pf. Stände 1934, je im Paar als 6er-Block auf R-Brief von BERLIN-STEGLITZ 1.2.35 nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . S220,222(2)
[

40,—

4255 8+A6 mit 8+12 Pfg Stände 1934 als 4er-Block mit 1 Pfg Hindenburg als portorichtige Zusatzfrankatur auf eingeschriebener Ortspost-GA-Karte 6
Pf. WHW-Lotterie Bild 46 von SOLINGEN 7.1.35, Mi. 104,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S223,227  GA 30,—

4256 8+A6+8 Pf., Stände 1934, auf Brief von FRANKFURT 11.1.35 nach Wesel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S224 [ 50,—
4257 A6+12 Pfg Stände 1934, linke untere Bogenecke portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von HAMBURG 30.1.35 nach Neugersdorf, Mi. 90,- . W101 [ 30,—
4258 Trachten 1935, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 245 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K25/W102  ** 80,—
4259 12+A7+12 Pf. Trachten 1935, Bogenecke mit Passerkreuz portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von HERZFELD 4.2.36 nach

Dortmund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S242 [ 40,—

4260 Olympiade 1936, 10 Zusammendrucke komplett gestempelt (W 105 Bogenecke), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK27/W110 # 60,—
4261 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 60,—
4262 WHW 1938 Ostmark, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135

#/]
80,—

4263 A11+12+A11, WHW 1938 Ostmark, mit 3+12+3 Pfg als linker unterer Eckrand-6er-Block und Paar 6 Pfg Turnfest 1938 portorichtig auf R-Ost-
mark-Brief von WIEN 1.III.39 nach Jägerndorf/Sudetenland, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S256,252 [ 40,—

4264 A11+12+A11, WHW 1938 Ostmark, mit 3+12+3 Pf. als linker unterer Eckrand-6er-Block mit 5+6 Pf. und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf
R-Brief von FRIEDLAND/BRESLAU 29.6.39 nach Neisse, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S256,252,247
[

40,—

4265 12+A+12 Pf. WHW 1939 Bauwerke, rechte obere Bogenecke mit Passerkreuz, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe,
LEIPZIG-CHEMNITZ-BAHNPOST 18.12.39 nach Seebitzschen über Rochlitz, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W143 [ 40,—

4266 A13+6 Pf+A13,.Hitler 1941, Randstreifen mit 6 Pf. Wehrkampftage portorichtig auf Brief von DORNBIRN 23.XI.43 nach Oberlungwitz, Ostmark-
verwendung, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S283,818 [ 50,—

4267 6+A14+6 Pfg Hitler 1941, Randstreifen portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von DORNBIRN 21.IX.42 nach Oberlungwitz, Ostmarkverwendung,
Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S289 [ 60,—

4268 6+A14+6 PfgHitler 1941, Bogenteil mit KZ 4+Z+Z+6 (2) und 8+Z+Z+6 portorichtig auf Eilboten-R-Brief der 2.Gewichtsstufe (228:162 mm)
von BERLIN AUSSTELLUNG Das Sowjetparadies 21.6.42 nach Rosenheim, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S289,KZ39/40
[

60,—

Privatpost
4269 BERLIN, 2 Pfg. grün, Bedarfs-GSK 1896. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
4270P 1925, Flugpost-Vignette “DEUTSCHER RUNDFLUG 1925 B.Z. PREIS DER LÜFTE”, postfrischer 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, et-

was angetrennt und Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

4271P 1925, Flugpost-Vignette “DEUTSCHER RUNDFLUG 1925 B.Z. PREIS DER LÜFTE”, postfrisches linkes Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
4272 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Wasserfleck,

sonst einwandfrei, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,4b  * 60,—

4273 Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,- . . . . . . . 4a,b #/] 90,—
4274 10 Pfg der Fliegerschule Gotha, ungebraucht mit Neugummi, einwandfrei, Fotokurzbefund Brettl AIEP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 75,—

4275 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Bensheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12A [ Gebot

4276 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Augsburg, rücks.
blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12A [ 15,—

4277 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Berlin . . 10DA12A [ 15,—
4278 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text an einen Pastor

nach Trebbin Kr. Teltow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12A [ 15,—

4279 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”,mit viel Text nach Nürnberg (alter Ausruf 30) 10DA12E [ 20,—
4280 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Frankfurt/M (alter Ausruf 35) . . . . 10DA12F [ 25,—
4281 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10DA12F [ 35,—
4282 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin”, mit viel Text nach Wiesbaden . . . . . . . 10DA12F [ 35,—
4283 DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (Eckbug links unten), mit viel

Text und Absendervermerk aus Oppenheim nach Cochem a.d.Mosel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA13A [ 15,—

4284 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” (Bild kopfstehend, kleiner
Nageldurchschlag und Empfängername mit Tusche gestrichen) mit Grußtext nach Gumbinnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14H [ 15,—

4285 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild kopfstehend) mit Grußtext
nach Karlsruhe (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15D [ 20,—

4286 DARMSTADT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (bilds. kleine Anhaftung), mit
Grußtext nach Düren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA16D [ 15,—

108

Flugpost Rhein-Main

14

Abbildungen

4189

4209

4218

4271 4550

4693

4698 4700

4709

4128

4131

4154

4726 4728 4729 4736

4739
4743

4718 47274737 4738 4741 4744 4817

4745 4746 4747 4748 4753 4819 4822

4754 4755 4762 4766 4825 4831

4832 4838 4841 4842 4846 4847

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

109



4287 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), nach Berlin.
Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . .

10DA17Aha [ 35,—

4288 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Berlin (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10A [ 25,—

4289 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungsknitter),
mit Grußtext “Ein glücklicher Zufall lässt mich heute hier die erste Deutsche Flugpost-Eröffnung miterleben...” nach Gleiwitz (alter Ausruf 30) .

10FR11A [ 20,—

4290 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungsknitter),
mit viel Text nach Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

4291 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 15,—

4292 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach Köln-Lin-
denthal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

4293 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Kirn a/d
Nahe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

4294 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Neu-Ulm 10FR11A [ 20,—
4295 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Schwä-

bisch-Hall. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10FR12A [ 20,—

4296 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (leichte waager. Bugspur), nach
Plön in Holstein, rücks. blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR14A [ 30,—

4297 FRANKFURT 22.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Chemnitz 10FR22A [ 15,—
4298 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Rendsburg. . . 10MZ12A [ 15,—
4299 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text, u. a. “...Ich selbst bin bis

jetzt wegen des hohen Fahrpreis noch nicht in die Luft gereist”, nach Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10MZ12A [ 20,—

4300 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Fluogpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Virnsberg bei
Ansbach/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ12A [ 15,—

4301 MAINZ 13.6.12 (fehlende 6 im Stempel), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext
nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ13A [ 15,—

4302 MAINZ 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . 10MZ13A [ 15,—
4303 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (Beförderungsknitter), mit

viel Text nach Griesheim a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10OF12A [ 20,—

4304 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (minimale Beförderungsknit-
ter), mit Grußtext nach Offenbach/M. (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 20,—

4305 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (minimale Beförderungsspu-
ren), mit Grußtext nach Kiel-Gaarden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 30,—

4306 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte,glatter Karton,mit Grußtext nach Frankfurt/M. 10OF12A [ 30,—
4307 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit vierzeiligem Reim nach

Frankfurt/M. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10OF12Ad [ 35,—

4308 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (leichter Kniff), mit Grußtext nach
Offenbach/M. (alter Ausruf 35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 25,—

4309 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie”, mit Grußtext nach Offen-
bach/M., Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 20,—

4310 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie”,mit Grußtext nach Schlangenbad
(alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 30,—

4311 OFFENBACH 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten im Adressfeld ge-
schürft), mit Grußtext nach Mainz (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF13A [ 25,—

4312 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Worms (alter
Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12A [ 20,—

4313 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Eckbug rechts unten), mit Grußtext
nach Wiesbaden (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12D [ 20,—

4314 WORMS 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (zwei kleine Eckbüge, minimale Spu-
ren), mit Erinnerungstext nach Worms (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO13D [ 20,—

4315 DARMSTADT 12.6.12, Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” mit Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania und blauer Spenden-Vignette
“KRPR. WILHELM” für’s Fliegerheim nach Bingen a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Dg [ 50,—

4316 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais
Darmstadt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

4317 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais
Darmstadt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

4318 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais
Darmstadt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

4319 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. In vorliegen-
der Variante mit geripptem Karton seltener. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 45,—

4320 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais
Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten verbunden...”, kleine Spuren (alter Ausruf
40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ai [ 30,—

4321 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressvordruck “Verein für
Fremdenverkehr Ulm a. D.” und rücks. Zudruck “Schneider von Ulm”, kleine Schürfung am oberen Rand (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj [ 30,—

4322 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext an einen Hotelgast
nach Bad Kreuznach, von dort nach Frankfurt weiter geleitet, da Hotelgast inzwischen abgereist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR12A [ 25,—

4323 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach München 11FR12A [ 25,—
4324 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte,glatter Karton,mit Grußtext nach Frankfurt/M. 11FR14A [ 25,—
4325 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte,glatter Karton,mit Grußtext nach Bad Wildbad 11FR15A [ 25,—
4326 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Berlin-Nie-

derschönhausen, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11FR15A [ 30,—

4327 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Neu-Ulm 11FR15A [ 35,—
4328 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Wetzendorf,

die beiden Marken kleben seitenverkehrt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11FR15A [ 40,—

4329 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit vom Absender selbst in
Schönschrift verfasstem vierzeiligen Reim nach Passau an die Brauerei Eduard Peschl (der Sohn war später ein bekannter BPP/Infla-Prüfer, u. a.
auch für dieses Sammelgebiet) (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 35,—

4330 FRANKFURT 17.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Hamburg 11FR17A [ 25,—
4331 FRANKFURT 17.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Lahr . . . 11FR17A [ 25,—
4332 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flug-

postkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a [ 80,—

4333 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton -
Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. . . . . . . . . .

12a [ 80,—

110

Flugpost Rhein-Main

4334FP 1912, Luftschiff Schwaben, farbige vorgedruckte Zeppelinsonderkarte mit 5 Pfg Germania frankiert, Poststempel STUTTGART
25.6.12, adressiert nach Stuttgart, violetter Bordstempel 16.Mai.1912 und bildseitig weitere Bordstempel 28.Apr.1912, Interessantes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.2I [ 500,—

4335P 1913, Victoria Luise, Flug Potsdam - Leipzig, Fotokarte “...über dem Potsdamer Luftschiffhafen” mit 5 Pfg Germania (eckrund) und Bordpost-
stempel vom 22.6. sowie Grußtext nach Strassburg im Elsass. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 130,—

4336 10 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 2x 5 Pfg Germania (1 Wert mit Mängeln vor dem Aufkleben) und SST Worms 12.6.12 als Auslandspost-
karte mit Text in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 25,—

4337 1912, Flugpost Rhein-Main, 10 Pfg Flugpostmarke und 5 Pfg Germania auf ent. Sonderkarte mit SST “DARMSTADT 12.6.12" adressiert nach
Ludwigshafen mit viel Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.10 [ 25,—

4338 1912, 20 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 15.6.sowie viel Text nach Österreich, schöner Bedarf! . 11ta [ 100,—
4339 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
4340P 1913, Luftpost Rhein/Düsseldorf, passende Lupo-Karte mit 10 Pfg Flugmarke, 5 Pfg Germania, gestempelt Düsseldorf 21.4.1913, leichte Beför-

derungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.17b [ 50,—

4341 1928, Amerikafahrt, Postkarte mit 2 RM Zeppelin-Sondermarke nach Chicago, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A [ 30,—
4342 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht. . . . . . . . . . 21B [ 40,—
4343 1929, Orientfahrt mit Stempel-Type I, Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit 1 M. Adler und Ankunftsstempel von ER RAMLE, adressiert nach

Stuttgart, Karte etwas wellig, sonst gute Erhaltung, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21IAa [ 65,—

4344 1928, Amerikafahrt, US-Post zur Rückfahrt mit Poststempel von Varick, sehr hübsch frankierte Ansichtskarte “The West Street and North Rivers
Piers. New York City.” nach Bad Kissingen, schöner Beleg (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22B [ 15,—

4345 1929, Orientfahrt mit Sonderbestätigungsstempel I, Auflieferung Friedrichshafen,Postkarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln nach Alexandrien 23IA [ 50,—
4346P 1929, Orientfahrt, farbige Postkarte mit 1 Mk. Steinadler, Auflieferung Friedrichshafen 24.3.29, adressiert nach Jaffa, entsprechender Sonderbe-

stätigungsstempel, Type I, leichte Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.23IA [ 50,—

4347 1929, Mittelmeerfahrt, Brief mit 2 Mark Steinadler, Poststempel Friedrichshafen 22.4.1929, roter Sonderbestätigungsstempel, rs. Ank.-Stempel
Sevilla vom 24.4.1929 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.24A [ 25,—

4348 1929, Mittelmeerfahrt,Brief mit 2 Mark Steinadler, Maschinenstempel Friedrichshafen 22.4.1929, roter Sonderbestätigungsstempel, rs. Maschi-
nenankunftsstempel Sevilla vom 24.4.1929, leichte Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.24Aa [ 25,—

4349 1929, Österreichfahrt, Vordruckkarte mit dt. Frankatur und Bordpoststempel vom 2.Mai., entwertet mit Stempel WIEN 2.V.29, adressiert nach
Lorch mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25Ib [ 90,—

4350 1929, 1. Amerikafahrt, versuchte Fahrt mit Notlandung, Auflieferung Friedrichshafen (Tagesstempel), Verzögerungsstempel, Brief mit 4 RM Zep-
pelin nach Saint Albans Long Island USA, Kuvert leichte senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A [ 25,—

4352P 1929, Deutschlandfahrt, Abwurf Düsseldorf, Karte mit 1 M. Adler und Bordsstempel vom 12.9. sowie Tagesstempel DÜSSELDORF 12.9. nach
München mit Flugpost-Bestätigungsstempel, kleine Eckbüge, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a [ 100,—

4353 1929, Deutschlandfahrt, Abwurf Düsseldorf, Karte mit Bordstempel vom 12.SEP. und 10 Pfg. Adler mit Stempel DÜSSELDORF 12.9.29, Pracht 33a [ 90,—
4354P 1929, Deutschlandfahrt, Abwurf Hamburg, Zeppelin-Fotokarte mit Bordpoststempel vom 17.SEP. und 15 Pfg. Adler mit Stempel HAMBURG

17.9.29, Pracjt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34m [ 135,—

4355 1929, Bayernfahrt mit Abwurf München, Karte mit Bordpoststempel vom 1.10.1929 und Ankunftsstempel von München, adressiert nach Elbing,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38e [ 60,—

4356 1929, 5. Schweizfahrt, Bordpost vom 6.10.1929, Fotokarte mit 50 Pfg. Adler und allen Stempeln nach Interlaken, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 40B [ 90,—
4357 Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte mit Spu-

ren, aber nicht häufige Besonderheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BI [ 100,—

4358 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspuren . . 45B [ 35,—
4359 1929, Fahrt nach Böblingen, Bordpost der Hinfahrt, Fotokarte vom 3.11. und Adler-Mischfrankatur nach München, alle Stempel vorderseitig . 48B [ 40,—
4360 1929, Fahrt nach Böblingen, Bordpost mit Stempel vom 20.10.1929, 15 Pfg. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur und allen Stempeln, Pracht . . 48Bb [ 90,—
4361 Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen

Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Bb [ 100,—

4362 Fahrt nach Frankfurt, Bordpost, Vordruckpostkarte vom 10.11. mit 50 Pfg Adler nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B [ 30,—
4363 1930, Karte mit 1 Mk. Steinadler, Bordpost vom 22.4.1930 adressiert nach München, roter Bestätigungsstempel, Ank.-Stempel Bonn . . . . . . Si.54B [ 25,—
4364P 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio, Karte mit 2 RM Südamerika und allen Stempeln, adressiert nach Chile, Pracht . . 57M [ 135,—
4365P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vorders-

eitig allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57M [ 150,—

4366 1930, SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarken Paar 5000 Rs. nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 60,—
4367 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 40,—
4368 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stuttgart

mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

4369 1930, Südamerikafahrt, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO 24.MAI. mit Sondermarke 20.000 R. blau und allen Stempeln in die USA,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59C [ 70,—

4370 1930, Südamerikafahrt - Brasilianische Post, Bedarfspostkarte mit u. a. 5 .000 Rs. Zeppelinmarke mit SST vom 24.5.30, adressiert nach Erfurt,
violetter amerikanischer Sonderbestätigungsstempel, Ank.-Stempel Friedrichshafen 6.6.1930 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.59A [ 30,—

4371 1930, SAF, Uruguayische Post, Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B [ 30,—
4372P 1930, Südamerika - Amerikanische Post, Vordruckbrief mit kpl. Zeppelinsatz von Buenos Aires 21.5.1930 adressiert nach Österreich, violetter

amerikanischer  Sonderbestätigungsstempel, rs. Ank.-Stempel Friedrichshafen, Sieger 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.63 [ 200,—

4373P 1930, Südamerikafahrt - Argentinische Post, Karte mit u. a. dreimal 20 C. Zeppelin (bl. Aufdruck) und 90 C. Zeppelin (dunkelgr.) Aufdruck) vom
21.5.1930, adressiert nach Wien, violetter amerikanischer Sonderbestätigungsstempel, Ank.-Stempel Friedrichshafen 6.6.1930 . . . . . . . . . .

Si.63A [ 50,—

4374P 1930, Ostseefahrt - Niederlande, Postkarte mit vs. und rs. Frankatur vom 22.9.1930 adressiert nach Rotterdam mit Ank.-Stempel, grüner Son-
derbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.88 [ 75,—

4375 1930, Fahrt nach Leipzig - Liechtenstein,Karte (oben kl. Einriss) mit u. a. 1 Fr. Flugpost von Triesenberg 18.9.1930 adressiert in die USA, roter Be-
stätigungsstempel und  Ank.-Stempel 5.10.1930. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.91 [ 40,—

4376P 1930, Rückfahrt Leipzig, Brief mit 2 RM Zeppelin, Tagesstempel Leipzig 5.10.1930, roter Bestätigungsstempel und ebenso roter Ank.-Stempel
“Bern-Flugplatz 12.10.1930" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.92Ba [ 100,—

4377 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost, bildseitig mit 80 Pfg Hindenburg u. 20 Pfg Steinadler frankierte Ansichtskarte nach Budapest (alter
Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101b [ 30,—

4378 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . 102Aa [ 45,—
4379 1931, Ungarnfahrt, ungarische Post, Rundfahrt Budapest, Brief mit beiden Zeppelin-Sondermarken und allen Stempeln nach Lorch, gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Ac [ 90,—

4380P 1931, Ungarische Post, Karte mit u. a. 1 P. Zeppelinmarke von Budapest nach Berlin, Abwurf  Debreccen, entsprechende Stempelvermerke . . Si.102Ba [ 50,—
4381P 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rundfahrt Budapest-Friedrichshafen, Ansichtskarte mit zwei Zeppelin-Sondermarken zu 1

P. von Budapest über Friedrichshafen nach München, schöner Beleg, Sieger 150.- + Aufschlag für die zweite Zeppelin-Sondermarke . . . . . .
103a [ 60,—

4382 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln
nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103b [ 50,—

4383 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrt, Brief mit beiden Sondermarken 1 und 2 Pengö, Bestätigungsstempel Type I . . . . . . . . . . . . . 103c [ 90,—
4384P 1931, Ungarnfahrt - Ungarische Post, Brief mit beiden Zeppelin-Marken frankiert von Budapest 29.3.1931 adressiert nach Friedrichshafen mit

rs. Ank.-Stempel, Gründer Sonderbestätigungsstempel in Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.103c [ 70,—
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4287 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), nach Berlin.
Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . .

10DA17Aha [ 35,—

4288 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Berlin (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10A [ 25,—

4289 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungsknitter),
mit Grußtext “Ein glücklicher Zufall lässt mich heute hier die erste Deutsche Flugpost-Eröffnung miterleben...” nach Gleiwitz (alter Ausruf 30) .

10FR11A [ 20,—

4290 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungsknitter),
mit viel Text nach Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

4291 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 15,—

4292 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach Köln-Lin-
denthal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

4293 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Kirn a/d
Nahe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

4294 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Neu-Ulm 10FR11A [ 20,—
4295 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Schwä-

bisch-Hall. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10FR12A [ 20,—

4296 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (leichte waager. Bugspur), nach
Plön in Holstein, rücks. blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR14A [ 30,—

4297 FRANKFURT 22.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Chemnitz 10FR22A [ 15,—
4298 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Rendsburg. . . 10MZ12A [ 15,—
4299 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text, u. a. “...Ich selbst bin bis

jetzt wegen des hohen Fahrpreis noch nicht in die Luft gereist”, nach Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10MZ12A [ 20,—

4300 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Fluogpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Virnsberg bei
Ansbach/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ12A [ 15,—

4301 MAINZ 13.6.12 (fehlende 6 im Stempel), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext
nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ13A [ 15,—

4302 MAINZ 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . 10MZ13A [ 15,—
4303 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (Beförderungsknitter), mit

viel Text nach Griesheim a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10OF12A [ 20,—

4304 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (minimale Beförderungsknit-
ter), mit Grußtext nach Offenbach/M. (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 20,—

4305 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (minimale Beförderungsspu-
ren), mit Grußtext nach Kiel-Gaarden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 30,—

4306 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte,glatter Karton,mit Grußtext nach Frankfurt/M. 10OF12A [ 30,—
4307 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit vierzeiligem Reim nach

Frankfurt/M. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10OF12Ad [ 35,—

4308 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (leichter Kniff), mit Grußtext nach
Offenbach/M. (alter Ausruf 35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 25,—

4309 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie”, mit Grußtext nach Offen-
bach/M., Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 20,—

4310 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie”,mit Grußtext nach Schlangenbad
(alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 30,—

4311 OFFENBACH 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten im Adressfeld ge-
schürft), mit Grußtext nach Mainz (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF13A [ 25,—

4312 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Worms (alter
Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12A [ 20,—

4313 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Eckbug rechts unten), mit Grußtext
nach Wiesbaden (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12D [ 20,—

4314 WORMS 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (zwei kleine Eckbüge, minimale Spu-
ren), mit Erinnerungstext nach Worms (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO13D [ 20,—

4315 DARMSTADT 12.6.12, Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” mit Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania und blauer Spenden-Vignette
“KRPR. WILHELM” für’s Fliegerheim nach Bingen a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Dg [ 50,—

4316 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais
Darmstadt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

4317 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais
Darmstadt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

4318 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais
Darmstadt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

4319 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. In vorliegen-
der Variante mit geripptem Karton seltener. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 45,—

4320 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais
Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten verbunden...”, kleine Spuren (alter Ausruf
40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ai [ 30,—

4321 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressvordruck “Verein für
Fremdenverkehr Ulm a. D.” und rücks. Zudruck “Schneider von Ulm”, kleine Schürfung am oberen Rand (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj [ 30,—

4322 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext an einen Hotelgast
nach Bad Kreuznach, von dort nach Frankfurt weiter geleitet, da Hotelgast inzwischen abgereist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR12A [ 25,—

4323 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach München 11FR12A [ 25,—
4324 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte,glatter Karton,mit Grußtext nach Frankfurt/M. 11FR14A [ 25,—
4325 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte,glatter Karton,mit Grußtext nach Bad Wildbad 11FR15A [ 25,—
4326 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Berlin-Nie-

derschönhausen, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11FR15A [ 30,—

4327 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Neu-Ulm 11FR15A [ 35,—
4328 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Wetzendorf,

die beiden Marken kleben seitenverkehrt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11FR15A [ 40,—

4329 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit vom Absender selbst in
Schönschrift verfasstem vierzeiligen Reim nach Passau an die Brauerei Eduard Peschl (der Sohn war später ein bekannter BPP/Infla-Prüfer, u. a.
auch für dieses Sammelgebiet) (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 35,—

4330 FRANKFURT 17.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Hamburg 11FR17A [ 25,—
4331 FRANKFURT 17.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Lahr . . . 11FR17A [ 25,—
4332 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flug-

postkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a [ 80,—

4333 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton -
Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. . . . . . . . . .

12a [ 80,—
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4334FP 1912, Luftschiff Schwaben, farbige vorgedruckte Zeppelinsonderkarte mit 5 Pfg Germania frankiert, Poststempel STUTTGART
25.6.12, adressiert nach Stuttgart, violetter Bordstempel 16.Mai.1912 und bildseitig weitere Bordstempel 28.Apr.1912, Interessantes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.2I [ 500,—

4335P 1913, Victoria Luise, Flug Potsdam - Leipzig, Fotokarte “...über dem Potsdamer Luftschiffhafen” mit 5 Pfg Germania (eckrund) und Bordpost-
stempel vom 22.6. sowie Grußtext nach Strassburg im Elsass. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 130,—

4336 10 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 2x 5 Pfg Germania (1 Wert mit Mängeln vor dem Aufkleben) und SST Worms 12.6.12 als Auslandspost-
karte mit Text in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 25,—

4337 1912, Flugpost Rhein-Main, 10 Pfg Flugpostmarke und 5 Pfg Germania auf ent. Sonderkarte mit SST “DARMSTADT 12.6.12" adressiert nach
Ludwigshafen mit viel Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.10 [ 25,—

4338 1912, 20 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 15.6.sowie viel Text nach Österreich, schöner Bedarf! . 11ta [ 100,—
4339 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
4340P 1913, Luftpost Rhein/Düsseldorf, passende Lupo-Karte mit 10 Pfg Flugmarke, 5 Pfg Germania, gestempelt Düsseldorf 21.4.1913, leichte Beför-

derungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.17b [ 50,—

4341 1928, Amerikafahrt, Postkarte mit 2 RM Zeppelin-Sondermarke nach Chicago, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A [ 30,—
4342 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht. . . . . . . . . . 21B [ 40,—
4343 1929, Orientfahrt mit Stempel-Type I, Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit 1 M. Adler und Ankunftsstempel von ER RAMLE, adressiert nach

Stuttgart, Karte etwas wellig, sonst gute Erhaltung, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21IAa [ 65,—

4344 1928, Amerikafahrt, US-Post zur Rückfahrt mit Poststempel von Varick, sehr hübsch frankierte Ansichtskarte “The West Street and North Rivers
Piers. New York City.” nach Bad Kissingen, schöner Beleg (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22B [ 15,—

4345 1929, Orientfahrt mit Sonderbestätigungsstempel I, Auflieferung Friedrichshafen,Postkarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln nach Alexandrien 23IA [ 50,—
4346P 1929, Orientfahrt, farbige Postkarte mit 1 Mk. Steinadler, Auflieferung Friedrichshafen 24.3.29, adressiert nach Jaffa, entsprechender Sonderbe-

stätigungsstempel, Type I, leichte Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.23IA [ 50,—

4347 1929, Mittelmeerfahrt, Brief mit 2 Mark Steinadler, Poststempel Friedrichshafen 22.4.1929, roter Sonderbestätigungsstempel, rs. Ank.-Stempel
Sevilla vom 24.4.1929 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.24A [ 25,—

4348 1929, Mittelmeerfahrt,Brief mit 2 Mark Steinadler, Maschinenstempel Friedrichshafen 22.4.1929, roter Sonderbestätigungsstempel, rs. Maschi-
nenankunftsstempel Sevilla vom 24.4.1929, leichte Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.24Aa [ 25,—

4349 1929, Österreichfahrt, Vordruckkarte mit dt. Frankatur und Bordpoststempel vom 2.Mai., entwertet mit Stempel WIEN 2.V.29, adressiert nach
Lorch mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25Ib [ 90,—

4350 1929, 1. Amerikafahrt, versuchte Fahrt mit Notlandung, Auflieferung Friedrichshafen (Tagesstempel), Verzögerungsstempel, Brief mit 4 RM Zep-
pelin nach Saint Albans Long Island USA, Kuvert leichte senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A [ 25,—

4352P 1929, Deutschlandfahrt, Abwurf Düsseldorf, Karte mit 1 M. Adler und Bordsstempel vom 12.9. sowie Tagesstempel DÜSSELDORF 12.9. nach
München mit Flugpost-Bestätigungsstempel, kleine Eckbüge, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a [ 100,—

4353 1929, Deutschlandfahrt, Abwurf Düsseldorf, Karte mit Bordstempel vom 12.SEP. und 10 Pfg. Adler mit Stempel DÜSSELDORF 12.9.29, Pracht 33a [ 90,—
4354P 1929, Deutschlandfahrt, Abwurf Hamburg, Zeppelin-Fotokarte mit Bordpoststempel vom 17.SEP. und 15 Pfg. Adler mit Stempel HAMBURG

17.9.29, Pracjt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34m [ 135,—

4355 1929, Bayernfahrt mit Abwurf München, Karte mit Bordpoststempel vom 1.10.1929 und Ankunftsstempel von München, adressiert nach Elbing,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38e [ 60,—

4356 1929, 5. Schweizfahrt, Bordpost vom 6.10.1929, Fotokarte mit 50 Pfg. Adler und allen Stempeln nach Interlaken, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 40B [ 90,—
4357 Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte mit Spu-

ren, aber nicht häufige Besonderheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BI [ 100,—

4358 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspuren . . 45B [ 35,—
4359 1929, Fahrt nach Böblingen, Bordpost der Hinfahrt, Fotokarte vom 3.11. und Adler-Mischfrankatur nach München, alle Stempel vorderseitig . 48B [ 40,—
4360 1929, Fahrt nach Böblingen, Bordpost mit Stempel vom 20.10.1929, 15 Pfg. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur und allen Stempeln, Pracht . . 48Bb [ 90,—
4361 Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen

Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Bb [ 100,—

4362 Fahrt nach Frankfurt, Bordpost, Vordruckpostkarte vom 10.11. mit 50 Pfg Adler nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B [ 30,—
4363 1930, Karte mit 1 Mk. Steinadler, Bordpost vom 22.4.1930 adressiert nach München, roter Bestätigungsstempel, Ank.-Stempel Bonn . . . . . . Si.54B [ 25,—
4364P 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio, Karte mit 2 RM Südamerika und allen Stempeln, adressiert nach Chile, Pracht . . 57M [ 135,—
4365P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vorders-

eitig allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57M [ 150,—

4366 1930, SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarken Paar 5000 Rs. nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 60,—
4367 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte aus RIO DE JANEIRO mit MiF 5.000 Rs grün und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 40,—
4368 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stuttgart

mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

4369 1930, Südamerikafahrt, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO 24.MAI. mit Sondermarke 20.000 R. blau und allen Stempeln in die USA,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59C [ 70,—

4370 1930, Südamerikafahrt - Brasilianische Post, Bedarfspostkarte mit u. a. 5 .000 Rs. Zeppelinmarke mit SST vom 24.5.30, adressiert nach Erfurt,
violetter amerikanischer Sonderbestätigungsstempel, Ank.-Stempel Friedrichshafen 6.6.1930 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.59A [ 30,—

4371 1930, SAF, Uruguayische Post, Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B [ 30,—
4372P 1930, Südamerika - Amerikanische Post, Vordruckbrief mit kpl. Zeppelinsatz von Buenos Aires 21.5.1930 adressiert nach Österreich, violetter

amerikanischer  Sonderbestätigungsstempel, rs. Ank.-Stempel Friedrichshafen, Sieger 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.63 [ 200,—

4373P 1930, Südamerikafahrt - Argentinische Post, Karte mit u. a. dreimal 20 C. Zeppelin (bl. Aufdruck) und 90 C. Zeppelin (dunkelgr.) Aufdruck) vom
21.5.1930, adressiert nach Wien, violetter amerikanischer Sonderbestätigungsstempel, Ank.-Stempel Friedrichshafen 6.6.1930 . . . . . . . . . .

Si.63A [ 50,—

4374P 1930, Ostseefahrt - Niederlande, Postkarte mit vs. und rs. Frankatur vom 22.9.1930 adressiert nach Rotterdam mit Ank.-Stempel, grüner Son-
derbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.88 [ 75,—

4375 1930, Fahrt nach Leipzig - Liechtenstein,Karte (oben kl. Einriss) mit u. a. 1 Fr. Flugpost von Triesenberg 18.9.1930 adressiert in die USA, roter Be-
stätigungsstempel und  Ank.-Stempel 5.10.1930. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.91 [ 40,—

4376P 1930, Rückfahrt Leipzig, Brief mit 2 RM Zeppelin, Tagesstempel Leipzig 5.10.1930, roter Bestätigungsstempel und ebenso roter Ank.-Stempel
“Bern-Flugplatz 12.10.1930" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.92Ba [ 100,—

4377 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost, bildseitig mit 80 Pfg Hindenburg u. 20 Pfg Steinadler frankierte Ansichtskarte nach Budapest (alter
Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101b [ 30,—

4378 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . 102Aa [ 45,—
4379 1931, Ungarnfahrt, ungarische Post, Rundfahrt Budapest, Brief mit beiden Zeppelin-Sondermarken und allen Stempeln nach Lorch, gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Ac [ 90,—

4380P 1931, Ungarische Post, Karte mit u. a. 1 P. Zeppelinmarke von Budapest nach Berlin, Abwurf  Debreccen, entsprechende Stempelvermerke . . Si.102Ba [ 50,—
4381P 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rundfahrt Budapest-Friedrichshafen, Ansichtskarte mit zwei Zeppelin-Sondermarken zu 1

P. von Budapest über Friedrichshafen nach München, schöner Beleg, Sieger 150.- + Aufschlag für die zweite Zeppelin-Sondermarke . . . . . .
103a [ 60,—

4382 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln
nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103b [ 50,—

4383 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrt, Brief mit beiden Sondermarken 1 und 2 Pengö, Bestätigungsstempel Type I . . . . . . . . . . . . . 103c [ 90,—
4384P 1931, Ungarnfahrt - Ungarische Post, Brief mit beiden Zeppelin-Marken frankiert von Budapest 29.3.1931 adressiert nach Friedrichshafen mit

rs. Ank.-Stempel, Gründer Sonderbestätigungsstempel in Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.103c [ 70,—
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4385P 1931, Ägyptenfahrt - Österreich, Postkarte mit u. a. 1 S. Flugpost vom 3.4.1931, Auflieferung Friedrichshafen 9.4.1931, adressiert nach Kairo
mit Ank.-Stempel vom 11.4.1931, Aufgabestempel etwas verwischt, roter Sonderbestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.104a [ 50,—

4386 1931, Landungsfahrt nach Ägypten, Zeppelinpostkarte mit 1 Mk. Steinadler, Bordpost 9.4.31, adressiert an Besatzungsmitglied Beuerle / Cairo,
roter Sonderbestätigungsstempel und voller L2 “An Bord / des L.S.Graf Zeppelin” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.104b [ 30,—

4387P 1931, Pommernfahrt, Karte mit 1,50 Fr. Flugpost Belgien (unsauber gestempelt) und 1 Mark Steinadler Deutsches Reich mit Bordpoststempel
3.5.1931, adressiert nach Belgien, Gründer Sonderbestätigungsstempel und Ank.-Stempel Stettin vom 3.5.1931,Beförderungsspuren . . . . .

Si.106b [ 100,—

4388P 1931, Ostseejahr-Rundfahrt - Saargebiet, Karte mit u. a. 3 Werten Flugpost von Saarbrücken 6.5.1931, Auflieferung Friedrichshafen 12.5.1931,
Abwurf Kopenhagen mit Stempel vom 14.05.1931, adressiert nach Bad Salzelmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.108Cb [ 75,—

4390 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Ansichtskarte “Vaduz, Schloßweiher” nach Dresden
(alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110A [ 60,—

4391P 1931, Fahrt nach Vaduz, Postkarte und Brief mit 1 Fr. bzw. 2 Fr.-Frankatur und allen Stempeln, Pracht, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110A/B [ 225,—
4392 1931, Fahrt nach Hannover, Rückfahrtkarte Hannover-Friedrichshafen mit Zeppelinmarke 1 RM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111Ba [ 60,—
4393 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112Ba [ 30,—

4394 1931, Islandfahrt, isländische Post, 1 Kr. und 30 A. Sondermarken auf Einschreibe-Karte mit allen Stempeln,Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114B [ 90,—
4395P 1931, Isländische Post, Brief mit 2 Kr. und 30 A. Zeppelinmarke als Einschreiben von Reykjavik 30.6.31 je nach Lorch, grüner Sonderbestäti-

gungsstempel und entsprechender Ank.-Stempel, Sieger 465.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.114D [ 100,—

4397 1931, Österreichfahrt - Österreichische Post, Brief mit u. a. 3 S. Flugpost von Wien 12.7.31 adressiert nach Lorch, Postsonderstempel WIEN
12.7.31, rs. Ank.-Stempel Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.118A [ 25,—

4398FP 1931, Polarfahrt, Bordpost bis Leningrad, Fotokarte mit 1 RM Polarfahrt und Bordpoststempel vom 25.7. via Stockholm nach Visby mit Ankunfts-
stempel, alle Stempel vorderseitig, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119B [ 150,—

4399P 1931, Polarfahrt - Niederlande, Karte mit zwei Werten von Amsterdam 18.7.1931, Auflieferung Friedrichshafen 24.7.1931 bis Leningrad mit
Ank.-Stempel vom 25.7.1931 adressiert nach Dessau, roter Sonderbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.119E [ 150,—

4400FP 1931, Polarfahrt - Ungarn, Karte mit Flugpostfrankatur von Budapest 22.7.1931, Auflieferung Friedrichshafen 24.7.1931 bis Malygin mit
Ank.-Stempel 27.7.1931, adressiert nach Lorch, roter Sonderbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.119F [ 300,—

4401 1931, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarke 2.500 Rs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
4402 1931, 1. SAF - Brasilianische Post, Umschlag mit u. a. 2.500 R. Zeppelinmarke vom 1.9.31 adressiert nach Braunschweig, schwarzer Sonderbe-

stätigungsstempel, rs. Ank.-Stempel Friedrichshafen, leichte Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.125A [ 25,—

4403 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln,minimal unfrisch 127B [ 50,—
4404 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK “Bacachery” nach Dessau, alle Stempel vorders-

eitig, schöner Beleg! (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130A [ 45,—

4405 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) . 130B [ 45,—
4406 1931, 2. SAF - Brasilianische Post, Vordruckkarte mit u. a. 2.500 R. Zeppelinmarke vom 23.9.1931 adressiert nach Braunschweig, roter Sonder-

bestätigungsstempel und Ank.-Stempel von Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.130A [ 30,—

4407 1931, 3. SAF, Argentinische Post, Mischfrankatur Paraguay/Argentinien, Brief an die Zeppelin Luftschiffbau nach Friedrichshafen (alter Ausruf
60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135a [ 45,—

4408P 1932, 1. SAF - Ungarn, vorgedruckte Sonderkarte mit 3 Werten von Budapest 18.3.1932, adressiert nach Rio de Janeiro mit Ank.-Stempel, Auf-
lieferung Friedrichshafen 21.3.1932, violetter Sonderbestätigungsstempel, Karte fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.138A [ 50,—

4409FP 1932, 1. SAF - Großbritannien, Brief mit Paar 6 P. Freimarke von Norwich 17.3.1932 adressiert nach Chile, rs. Ank.-Stempel Valparaiso
28.3.1932, violetter Sonderbestätigungsstempel und roter Sonderbestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin mit Durchgangsstempel
19.3.1932, ausführliches Fotoattest Leder BPP: “Mängel sind nicht zu erkennen.” - dekorativer und zugleich seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . .

Si.138B [ 200,—

4410 1932, 2.SAF, Brasilianische Post, Brief mit rotem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144 [ 25,—
4411 1932, 2. SAF, Argentinische Post, hübsch frankierte, eingeschriebene Postkarte nach Dieburg (Ankstpl) (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . 145 [ 30,—
4412 1932, 2. SAF, Uruguayische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Dessau, nach Ankunft in Friedrichshafen mit der Flugpost bis Flughafen Hal-

le/Leipzig befördert, schöner Beleg (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149 [ 30,—

4413 1932, 3. SAF, Deutsche Post, Bordpost Hinfahrt, mit 40 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Bildpostkarte “Hugo Eckener”
nach Pernambuco (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Ab [ 50,—

4414P 1932, 3. SAF - Dänemark, farbige Postkarte mit 15 Öre und 1 Kr. Flugpost vom 14.4.1932, adressiert nach Recife-Pernambuco mit Ank.-Stempel
20.4.1932, brauner Sonderbestätigungsstempel und roter Sonderbestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.150B [ 110,—

4415FP 1932, 3. SAF - Griechenland, Ganzsachenkarte mit ZuF vom 13.4.1932. adressiert nach Recife-Permanbuco mit Ank.-Stempel 20.4.1932,
brauner Sonderbestätigungsstempel und roter Bestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.150B [ 250,—

4416P 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief mit 3.500 Reis Zeppelin-Sondermarke nach Friedrichshafen (Ank-Stpl), von dort weiter mit Flugpost nach
Hamburg, vorders. Luftpost-Bestätigungsstempel vom Flughafen Hamburg-Fuhlsbüttel, dann weiter nach Cali/Kolumbien an den adressierten
Empfänger. Ein schöner Beleg mit interessantem Postweg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151A [ 40,—

4417 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151A [ 40,—
4418 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, u.a. mit nicht häufiger Marke MiNr. 368 frankierter Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in Fried-

richshafen per Flugpost nach Flughafen Halle/Leipzig befördert,minimale Spuren (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151B [ 20,—

4419 1932, 3.SAF, Brasilianische Post, Brief (gefaltet) mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151B [ 25,—
4420 1932, 3.SAF, Brasilianische Post, Brief mit rotem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151B [ 25,—
4421 1932, 3.SAF, Brasilianische Post, Brief mit rotem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151B [ 25,—
4422 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach

Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155 [ 70,—

4423 1932, 3. SAF, Uruguayische Post, schöner R-Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen mit Flugpost nach Flughafen
Halle/Leipzig befördert (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

156 [ 20,—

4424P 1932, 4. SAF - Ungarn, Karte mit reiner Flugpostfrankatur von Budapest 29.4.1932, Auflieferung Friedrichshafen 2.5.1932, adressiert nach Re-
cife-Pernambuco mit Ank.-Stempel 5.5.1932, roter Sonderbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.157A [ 75,—

4425P 1932, 4. SAF - Dänemark,Postkarte mit 15 Öre und 1 Kr. von Kopenhagen 30.4.1932 adressiert nach Recife-Pernambuco mit Ank.-Stempel vom
5.5.1932, roter Sonderbestätigungsstempel und ebenso roter Sonderbestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin . . . . . . . . . . . . . .

Si.157B [ 110,—

4426P 1932, 4. SAF - Großbritannien, vorgedrucktes Firmenkuvert mit hoher Freimarkenfrankatur von London 29.4.1932, adressiert nach Buenos Aires
mit Ank.-Stempel 7.5.1932, roter Sonderbestätigungsstempel und ebenso roter Sonderbestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin, Ku-
vert mit Mittelbug und rs. Öffnungsmängel, dekorativer Bedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.157B [ 100,—

4427 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158B [ 40,—
4428 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost 18.6.32, dekorative Zeppelin-Bildpostkarte der Firma Dußler/Stuttgart (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . 164 [ 35,—
4429P 1932, Schweizfahrt, Liechtensteinische Post, Auflieferung Vaduz, mit MiNr. 103 A, 108 u. 110 frankierte Foto-Ansichtskarte aus “Balzers” nach

Friedrichshafen (Ank-Stpl) und von dort weiter nach Bern an den adressierten Empfänger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 [ 40,—

4430 1932, 3. SAF, Argentinische Post, Brief mit Sondermarke 90 Centavos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173B [ 30,—
4431 1932, 7. SAF - Brasilianische Post, Umschlag mit eingedrecktem Zeppelin-Etikett vom 30.9.1932 nach Friedrichshafen, violetter Sonderbestäti-

gungsstempel, rs. Ank.-Stempel von Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.183 [ 25,—

4432 1932, 7. SAF - Ungarn, Karte (Aktenlochung verschlossen und oben/unten etwas beschnitten) mit reiner Flugpostfrankatur von Budapest
21.9.1932, Auflieferung Friedrichshafen 26.9.1932, adressiert nach Lima/Peru, brauner Sonderbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.183A [ 25,—

4433P 1932, 7. SAF - Dänemark, Karte mit 15 Öre und 1 Kr. Flugpost von Kopenhagen 24.9.1932 adressiert nach Rio de Janeiro mit Ank.-Stempel
29.9.1932, brauner Sonderbestätigungsstempel und roter Sonderbestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin mit Durchgangsstempel
vom 24.9.1932 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.183B [ 110,—

4434 1932, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 [ 25,—
4435P 1932, 8. SAF, Anschlussflug ab Berlin, mit 1 RM Zeppelin-Sondermarke und 50 Pfg Hindenburg-Freimarke frankierter Brief nach Rio de Janeiro,

sehr schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189B [ 60,—
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4385P 1931, Ägyptenfahrt - Österreich, Postkarte mit u. a. 1 S. Flugpost vom 3.4.1931, Auflieferung Friedrichshafen 9.4.1931, adressiert nach Kairo
mit Ank.-Stempel vom 11.4.1931, Aufgabestempel etwas verwischt, roter Sonderbestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.104a [ 50,—

4386 1931, Landungsfahrt nach Ägypten, Zeppelinpostkarte mit 1 Mk. Steinadler, Bordpost 9.4.31, adressiert an Besatzungsmitglied Beuerle / Cairo,
roter Sonderbestätigungsstempel und voller L2 “An Bord / des L.S.Graf Zeppelin” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.104b [ 30,—

4387P 1931, Pommernfahrt, Karte mit 1,50 Fr. Flugpost Belgien (unsauber gestempelt) und 1 Mark Steinadler Deutsches Reich mit Bordpoststempel
3.5.1931, adressiert nach Belgien, Gründer Sonderbestätigungsstempel und Ank.-Stempel Stettin vom 3.5.1931,Beförderungsspuren . . . . .

Si.106b [ 100,—

4388P 1931, Ostseejahr-Rundfahrt - Saargebiet, Karte mit u. a. 3 Werten Flugpost von Saarbrücken 6.5.1931, Auflieferung Friedrichshafen 12.5.1931,
Abwurf Kopenhagen mit Stempel vom 14.05.1931, adressiert nach Bad Salzelmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.108Cb [ 75,—

4390 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Ansichtskarte “Vaduz, Schloßweiher” nach Dresden
(alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110A [ 60,—

4391P 1931, Fahrt nach Vaduz, Postkarte und Brief mit 1 Fr. bzw. 2 Fr.-Frankatur und allen Stempeln, Pracht, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110A/B [ 225,—
4392 1931, Fahrt nach Hannover, Rückfahrtkarte Hannover-Friedrichshafen mit Zeppelinmarke 1 RM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111Ba [ 60,—
4393 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112Ba [ 30,—

4394 1931, Islandfahrt, isländische Post, 1 Kr. und 30 A. Sondermarken auf Einschreibe-Karte mit allen Stempeln,Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114B [ 90,—
4395P 1931, Isländische Post, Brief mit 2 Kr. und 30 A. Zeppelinmarke als Einschreiben von Reykjavik 30.6.31 je nach Lorch, grüner Sonderbestäti-

gungsstempel und entsprechender Ank.-Stempel, Sieger 465.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.114D [ 100,—

4397 1931, Österreichfahrt - Österreichische Post, Brief mit u. a. 3 S. Flugpost von Wien 12.7.31 adressiert nach Lorch, Postsonderstempel WIEN
12.7.31, rs. Ank.-Stempel Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.118A [ 25,—

4398FP 1931, Polarfahrt, Bordpost bis Leningrad, Fotokarte mit 1 RM Polarfahrt und Bordpoststempel vom 25.7. via Stockholm nach Visby mit Ankunfts-
stempel, alle Stempel vorderseitig, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119B [ 150,—

4399P 1931, Polarfahrt - Niederlande, Karte mit zwei Werten von Amsterdam 18.7.1931, Auflieferung Friedrichshafen 24.7.1931 bis Leningrad mit
Ank.-Stempel vom 25.7.1931 adressiert nach Dessau, roter Sonderbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.119E [ 150,—

4400FP 1931, Polarfahrt - Ungarn, Karte mit Flugpostfrankatur von Budapest 22.7.1931, Auflieferung Friedrichshafen 24.7.1931 bis Malygin mit
Ank.-Stempel 27.7.1931, adressiert nach Lorch, roter Sonderbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.119F [ 300,—

4401 1931, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarke 2.500 Rs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
4402 1931, 1. SAF - Brasilianische Post, Umschlag mit u. a. 2.500 R. Zeppelinmarke vom 1.9.31 adressiert nach Braunschweig, schwarzer Sonderbe-

stätigungsstempel, rs. Ank.-Stempel Friedrichshafen, leichte Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.125A [ 25,—

4403 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln,minimal unfrisch 127B [ 50,—
4404 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK “Bacachery” nach Dessau, alle Stempel vorders-

eitig, schöner Beleg! (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130A [ 45,—

4405 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) . 130B [ 45,—
4406 1931, 2. SAF - Brasilianische Post, Vordruckkarte mit u. a. 2.500 R. Zeppelinmarke vom 23.9.1931 adressiert nach Braunschweig, roter Sonder-

bestätigungsstempel und Ank.-Stempel von Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.130A [ 30,—

4407 1931, 3. SAF, Argentinische Post, Mischfrankatur Paraguay/Argentinien, Brief an die Zeppelin Luftschiffbau nach Friedrichshafen (alter Ausruf
60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135a [ 45,—

4408P 1932, 1. SAF - Ungarn, vorgedruckte Sonderkarte mit 3 Werten von Budapest 18.3.1932, adressiert nach Rio de Janeiro mit Ank.-Stempel, Auf-
lieferung Friedrichshafen 21.3.1932, violetter Sonderbestätigungsstempel, Karte fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.138A [ 50,—

4409FP 1932, 1. SAF - Großbritannien, Brief mit Paar 6 P. Freimarke von Norwich 17.3.1932 adressiert nach Chile, rs. Ank.-Stempel Valparaiso
28.3.1932, violetter Sonderbestätigungsstempel und roter Sonderbestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin mit Durchgangsstempel
19.3.1932, ausführliches Fotoattest Leder BPP: “Mängel sind nicht zu erkennen.” - dekorativer und zugleich seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . .

Si.138B [ 200,—

4410 1932, 2.SAF, Brasilianische Post, Brief mit rotem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144 [ 25,—
4411 1932, 2. SAF, Argentinische Post, hübsch frankierte, eingeschriebene Postkarte nach Dieburg (Ankstpl) (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . 145 [ 30,—
4412 1932, 2. SAF, Uruguayische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Dessau, nach Ankunft in Friedrichshafen mit der Flugpost bis Flughafen Hal-

le/Leipzig befördert, schöner Beleg (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149 [ 30,—

4413 1932, 3. SAF, Deutsche Post, Bordpost Hinfahrt, mit 40 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Bildpostkarte “Hugo Eckener”
nach Pernambuco (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Ab [ 50,—

4414P 1932, 3. SAF - Dänemark, farbige Postkarte mit 15 Öre und 1 Kr. Flugpost vom 14.4.1932, adressiert nach Recife-Pernambuco mit Ank.-Stempel
20.4.1932, brauner Sonderbestätigungsstempel und roter Sonderbestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.150B [ 110,—

4415FP 1932, 3. SAF - Griechenland, Ganzsachenkarte mit ZuF vom 13.4.1932. adressiert nach Recife-Permanbuco mit Ank.-Stempel 20.4.1932,
brauner Sonderbestätigungsstempel und roter Bestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.150B [ 250,—

4416P 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief mit 3.500 Reis Zeppelin-Sondermarke nach Friedrichshafen (Ank-Stpl), von dort weiter mit Flugpost nach
Hamburg, vorders. Luftpost-Bestätigungsstempel vom Flughafen Hamburg-Fuhlsbüttel, dann weiter nach Cali/Kolumbien an den adressierten
Empfänger. Ein schöner Beleg mit interessantem Postweg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151A [ 40,—

4417 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151A [ 40,—
4418 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, u.a. mit nicht häufiger Marke MiNr. 368 frankierter Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in Fried-

richshafen per Flugpost nach Flughafen Halle/Leipzig befördert,minimale Spuren (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151B [ 20,—

4419 1932, 3.SAF, Brasilianische Post, Brief (gefaltet) mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151B [ 25,—
4420 1932, 3.SAF, Brasilianische Post, Brief mit rotem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151B [ 25,—
4421 1932, 3.SAF, Brasilianische Post, Brief mit rotem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151B [ 25,—
4422 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach

Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155 [ 70,—

4423 1932, 3. SAF, Uruguayische Post, schöner R-Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen mit Flugpost nach Flughafen
Halle/Leipzig befördert (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

156 [ 20,—

4424P 1932, 4. SAF - Ungarn, Karte mit reiner Flugpostfrankatur von Budapest 29.4.1932, Auflieferung Friedrichshafen 2.5.1932, adressiert nach Re-
cife-Pernambuco mit Ank.-Stempel 5.5.1932, roter Sonderbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.157A [ 75,—

4425P 1932, 4. SAF - Dänemark,Postkarte mit 15 Öre und 1 Kr. von Kopenhagen 30.4.1932 adressiert nach Recife-Pernambuco mit Ank.-Stempel vom
5.5.1932, roter Sonderbestätigungsstempel und ebenso roter Sonderbestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin . . . . . . . . . . . . . .

Si.157B [ 110,—

4426P 1932, 4. SAF - Großbritannien, vorgedrucktes Firmenkuvert mit hoher Freimarkenfrankatur von London 29.4.1932, adressiert nach Buenos Aires
mit Ank.-Stempel 7.5.1932, roter Sonderbestätigungsstempel und ebenso roter Sonderbestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin, Ku-
vert mit Mittelbug und rs. Öffnungsmängel, dekorativer Bedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.157B [ 100,—

4427 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158B [ 40,—
4428 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost 18.6.32, dekorative Zeppelin-Bildpostkarte der Firma Dußler/Stuttgart (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . 164 [ 35,—
4429P 1932, Schweizfahrt, Liechtensteinische Post, Auflieferung Vaduz, mit MiNr. 103 A, 108 u. 110 frankierte Foto-Ansichtskarte aus “Balzers” nach

Friedrichshafen (Ank-Stpl) und von dort weiter nach Bern an den adressierten Empfänger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 [ 40,—

4430 1932, 3. SAF, Argentinische Post, Brief mit Sondermarke 90 Centavos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173B [ 30,—
4431 1932, 7. SAF - Brasilianische Post, Umschlag mit eingedrecktem Zeppelin-Etikett vom 30.9.1932 nach Friedrichshafen, violetter Sonderbestäti-

gungsstempel, rs. Ank.-Stempel von Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.183 [ 25,—

4432 1932, 7. SAF - Ungarn, Karte (Aktenlochung verschlossen und oben/unten etwas beschnitten) mit reiner Flugpostfrankatur von Budapest
21.9.1932, Auflieferung Friedrichshafen 26.9.1932, adressiert nach Lima/Peru, brauner Sonderbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.183A [ 25,—

4433P 1932, 7. SAF - Dänemark, Karte mit 15 Öre und 1 Kr. Flugpost von Kopenhagen 24.9.1932 adressiert nach Rio de Janeiro mit Ank.-Stempel
29.9.1932, brauner Sonderbestätigungsstempel und roter Sonderbestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin mit Durchgangsstempel
vom 24.9.1932 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.183B [ 110,—

4434 1932, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 [ 25,—
4435P 1932, 8. SAF, Anschlussflug ab Berlin, mit 1 RM Zeppelin-Sondermarke und 50 Pfg Hindenburg-Freimarke frankierter Brief nach Rio de Janeiro,

sehr schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189B [ 60,—
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4436 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Recife - Rio de Janeiro, hübsch frankierter Brief (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Ea [ 30,—
4437 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Rio de Janeiro - Recife, hübsch frankierter Brief (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Eb [ 30,—
4438 1932, 8. SAF, Argentinische Post, tadelloser Brief über Friedrichshafen, München und Wien nach Budapest/Ungarn (alter Ausruf 50) . . . . . . . 191 [ 35,—
4439 1933, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Dresden, Bild-GSK “Berg. Land: Remscheid. Deutschlands schönste Brücke” mit Zusatzfrankatur 50

Pfg. Steinadler, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201b [ 50,—

4440 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen verschlos-
senen Einriß, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202Aa [ 35,—

4441P 1933, Italienfahrt - Schweiz, Postkarte mit 1 Fr. Flugpost von Romanshorn 28.5.1933, adressiert nach Rom, Auflieferung Friedrichshafen
29.5.1933, roter Sonderbestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.207A [ 100,—

4442 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, etwas
fleckig und Randspuren, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

214Aa [ 50,—

4443 1933, 2. SAF, Brasilianische Post mit violettem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216A [ 25,—
4444 1933, 2.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief nach Friedrichshafen und von dort mit Luftpost nach Hannover, entspr. Flugbestätigungs-

stempel etc., eine Marke der Frankatur ist mangelhaft aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216A [ Gebot

4445P 1933, 4. SAF - Gibraltar, Bedarfsbrief (Öffnungsmängel) mit 5 Werten frankiert als Einschreiben, adressiert nach Pernambucho, zweimal ziegelro-
ter Sonderbestätigungsstempel und blauschwarzer Sonderbestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin (normal rot), rs. Ank.-Stempel,
interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.223B [ 100,—

4446 1933, 4. SAF, Brasilianische Post ohne brasil. BSt, grüner Sonderankunftsstempel von Friedrichshafen, hübsch frankierter R-Brief nach Braun-
schweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per Flugpost nach Hannover befördert (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

224A [ 20,—

4447 1933, 4. SAF, Brasilianische Post, Brief ohne Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224A [ 25,—
4448 5. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus STUTTGART-FEUERBACH 16.8. mit 5x 50 Pfg Reichspräsidenten und 25

Pfg Hindenburg sowie allen Stempeln nach Rio de Janeiro, oben mit Öffnungsspuren und etwas fleckig, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . .
226Aa [ 45,—

4449 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 35,—
4450 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 35,—
4451 1933, 6. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230A [ 25,—
4452 1933, 6. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel (schwach abgeschlagen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230A [ 20,—
4453 1933, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233A [ 25,—
4454 1933, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233A [ 25,—
4455 1933, 7. SAF, Paraguayanische Post, Brief mit Sondermarken 9 und 13,50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234 [ 70,—
4456P 1933, 8. SAF - Schweiz, Bedarfsbrief mit 2 Fr. Flugpost von Romanshorn 30.9.1933, adressiert nach Pernambuco mit Ank.-Stempel 3.10.1933,

Auflieferung Friedrichshafen 30.9.1933, violetter Sonderbestätigungsstempel, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.235A [ 50,—

4457 1933, 8. SAF, Brasilianische Post, 2 Briefe mit blauem und ohne Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236A [ 25,—
4458 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren 238Aab [ 60,—
4459P 1933, Chigagofahrt - Schweiz, Brief mit guter Flugpostfrankatur von Romanshorn 14.10.1933, Auflieferung Friedrichshafen 14.10.1933, adres-

siert nach Brasilien, rs. Ank.-Stempel, roter Sonderbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.238 [ 100,—

4460P 1933, Chigagofahrt - Ungarn, Reco-Ganzsachenkarte mit Flugpostfrankatur von Szarvas 12.10.1933, adressiert nach Rio de Janeiro mit
Ank.-Stempel 18.10.1933, Auflieferung Friedrichshafen 14.10.1933, roter Sonderbestätigungsstempel, durch stärkere Beförderungsspuren
wirkt der Brief etwas unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.238 [ 100,—

4461FP 1933, Chigagofahrt - Großbritannien, Brief mit drei Werten frankiert von Edinburgh 12.10.1933 adressiert nach Rio de Janeiro mit Ank.-Stempel
18.10.1933, roter etwas schwacher Sonderbestätigungsstempel und roter Sonderbestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin, ein
seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.238E [ 250,—

4462 1933, Chicagofahrt, amerikanische Post, Akron-Akron, Brief mit 50 C. Sondermarke und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243B [ 70,—
4463 1933, Weltausstellung Chicago, USA-Post, Brief mit 50 C. Zeppelin-Sondermarke von Chicago über Friedrichshafen nach Zwickau, gepr. Dr.

Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
244C [ 60,—

4464 1934, Deutschlandfahrt, Auflieferung Königsberg, Ansichtskarte “Königsberg, der deutsche Michel am Wrangelturm” mit waager. Paar 25 Pfg
Steinadler nach Lorch (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246C [ 30,—

4465 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 20,—
4466 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 20,—
4467 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 20,—
4468 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 20,—
4469 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg mit Mischfrankatur Freistempel und Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 25,—
4470 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, hübsch frankierter Brief nach Bern in die Schweiz (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248B [ 25,—
4471 1934, 2. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252A [ 20,—
4472P 1934, 3. SAF - Italien, Bedarfsbrief mit 3 Werten frankiert vom 21.6.1934, Auflieferung Friedrichshafen 23.6.1934, adressiert nach Brasilien, rs.

mit Ank.-Stempel, violetter Bestätigungsstempel, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.254A [ 150,—

4473 1934, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255B [ 25,—
4474 1934, 4. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261A [ 20,—
4475 1934, 10. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281A [ 25,—
4476 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte “Blick auf Blankenese” mit eingedrucktem Zeppelinetikett

nach Bad Freienwalde. Die Karte trägt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Bestätigungsstempel - weder im Sieger noch im Michel
gelistet (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296Ab [ 80,—

4477 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . 306D [ 45,—
4478 1936, 6. SAF, Bordpost 9.6.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach Re-

cife (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
351A [ 30,—

4479 1936, 8. SAF, Bordpost 9.7.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Pernambuco (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357A [ 30,—

4480 1936, 10. SAF, Bordpost 7.8.36 der Rückfahrt, mit u.a. 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierte Postkarte nach Assen/Holland, minimale
Spuren (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360C [ 45,—

4481 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Flugpostmarken-Frankatur nach Luckenwalde, dabei Unterrandstück 20 Pfg
Steinadler mit halber HAN, kleine Patinaspuren (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Aa [ 15,—

4482 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Steinadler-Frankatur nach Plauen/Vogtland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Aa [ 15,—
4483 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, dekorativ mit Lufthansa-Flugzeug und Zeppelin illustriertes Briefkuvert, mit EF 100 Pfg

Steinadler nach Bad Blankenburg (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
401Aa [ 15,—

4484 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, mit rechts oberem Eckrandstück 50 Pfg Steinadler frankierte Postkarte nach Köln . . 401Aa [ 20,—
4485 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach Northeim, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . 401Ab [ 20,—
4486 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin nach Fürstenwalde/Spree (alter Ausruf 20). . . . . . . . . 401Ab [ 15,—
4487 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, mit 10 Pfg Steinadler, 40 Pfg Lufthansa u. 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke frankiertes Ku-

vert nach Frankfurt/M., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
401Ab [ 15,—

4488 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 25 Pfg Steinadler und 50 Pfg Zeppelin frankierter Brief nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 25,—
4489 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 20,—
4490 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach SCHWEDEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 30,—
4491 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit Bogenrandstück 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . . . . . . 401Bb [ 25,—
4492 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 25 u. 80 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Luzern/Schweiz (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . 402B [ 20,—
4493 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Postkarte mit u.a. 40 Pfg Nothilfe-Trachten nach Buenos Aires (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403B [ 20,—
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4445 100,— 4456 50,— 4459 100,—

4441 100,— 4472 150,— 4506 100,—

4460 100,— 4520 60,— 4530 120,—

4551 100,— 4552 75,— 4826 80,—

4429 40,— 4433 110,— 4435 60,—
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4436 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Recife - Rio de Janeiro, hübsch frankierter Brief (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Ea [ 30,—
4437 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Rio de Janeiro - Recife, hübsch frankierter Brief (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Eb [ 30,—
4438 1932, 8. SAF, Argentinische Post, tadelloser Brief über Friedrichshafen, München und Wien nach Budapest/Ungarn (alter Ausruf 50) . . . . . . . 191 [ 35,—
4439 1933, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Dresden, Bild-GSK “Berg. Land: Remscheid. Deutschlands schönste Brücke” mit Zusatzfrankatur 50

Pfg. Steinadler, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201b [ 50,—

4440 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen verschlos-
senen Einriß, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202Aa [ 35,—

4441P 1933, Italienfahrt - Schweiz, Postkarte mit 1 Fr. Flugpost von Romanshorn 28.5.1933, adressiert nach Rom, Auflieferung Friedrichshafen
29.5.1933, roter Sonderbestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.207A [ 100,—

4442 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, etwas
fleckig und Randspuren, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

214Aa [ 50,—

4443 1933, 2. SAF, Brasilianische Post mit violettem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216A [ 25,—
4444 1933, 2.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief nach Friedrichshafen und von dort mit Luftpost nach Hannover, entspr. Flugbestätigungs-

stempel etc., eine Marke der Frankatur ist mangelhaft aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216A [ Gebot

4445P 1933, 4. SAF - Gibraltar, Bedarfsbrief (Öffnungsmängel) mit 5 Werten frankiert als Einschreiben, adressiert nach Pernambucho, zweimal ziegelro-
ter Sonderbestätigungsstempel und blauschwarzer Sonderbestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin (normal rot), rs. Ank.-Stempel,
interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.223B [ 100,—

4446 1933, 4. SAF, Brasilianische Post ohne brasil. BSt, grüner Sonderankunftsstempel von Friedrichshafen, hübsch frankierter R-Brief nach Braun-
schweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per Flugpost nach Hannover befördert (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

224A [ 20,—

4447 1933, 4. SAF, Brasilianische Post, Brief ohne Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224A [ 25,—
4448 5. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus STUTTGART-FEUERBACH 16.8. mit 5x 50 Pfg Reichspräsidenten und 25

Pfg Hindenburg sowie allen Stempeln nach Rio de Janeiro, oben mit Öffnungsspuren und etwas fleckig, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . .
226Aa [ 45,—

4449 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 35,—
4450 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 35,—
4451 1933, 6. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230A [ 25,—
4452 1933, 6. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel (schwach abgeschlagen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230A [ 20,—
4453 1933, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233A [ 25,—
4454 1933, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233A [ 25,—
4455 1933, 7. SAF, Paraguayanische Post, Brief mit Sondermarken 9 und 13,50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234 [ 70,—
4456P 1933, 8. SAF - Schweiz, Bedarfsbrief mit 2 Fr. Flugpost von Romanshorn 30.9.1933, adressiert nach Pernambuco mit Ank.-Stempel 3.10.1933,

Auflieferung Friedrichshafen 30.9.1933, violetter Sonderbestätigungsstempel, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.235A [ 50,—

4457 1933, 8. SAF, Brasilianische Post, 2 Briefe mit blauem und ohne Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236A [ 25,—
4458 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren 238Aab [ 60,—
4459P 1933, Chigagofahrt - Schweiz, Brief mit guter Flugpostfrankatur von Romanshorn 14.10.1933, Auflieferung Friedrichshafen 14.10.1933, adres-

siert nach Brasilien, rs. Ank.-Stempel, roter Sonderbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.238 [ 100,—

4460P 1933, Chigagofahrt - Ungarn, Reco-Ganzsachenkarte mit Flugpostfrankatur von Szarvas 12.10.1933, adressiert nach Rio de Janeiro mit
Ank.-Stempel 18.10.1933, Auflieferung Friedrichshafen 14.10.1933, roter Sonderbestätigungsstempel, durch stärkere Beförderungsspuren
wirkt der Brief etwas unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.238 [ 100,—

4461FP 1933, Chigagofahrt - Großbritannien, Brief mit drei Werten frankiert von Edinburgh 12.10.1933 adressiert nach Rio de Janeiro mit Ank.-Stempel
18.10.1933, roter etwas schwacher Sonderbestätigungsstempel und roter Sonderbestätigungsstempel für den Anschlussflug ab Berlin, ein
seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.238E [ 250,—

4462 1933, Chicagofahrt, amerikanische Post, Akron-Akron, Brief mit 50 C. Sondermarke und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243B [ 70,—
4463 1933, Weltausstellung Chicago, USA-Post, Brief mit 50 C. Zeppelin-Sondermarke von Chicago über Friedrichshafen nach Zwickau, gepr. Dr.

Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
244C [ 60,—

4464 1934, Deutschlandfahrt, Auflieferung Königsberg, Ansichtskarte “Königsberg, der deutsche Michel am Wrangelturm” mit waager. Paar 25 Pfg
Steinadler nach Lorch (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246C [ 30,—

4465 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 20,—
4466 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 20,—
4467 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 20,—
4468 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 20,—
4469 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg mit Mischfrankatur Freistempel und Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248A [ 25,—
4470 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, hübsch frankierter Brief nach Bern in die Schweiz (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248B [ 25,—
4471 1934, 2. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252A [ 20,—
4472P 1934, 3. SAF - Italien, Bedarfsbrief mit 3 Werten frankiert vom 21.6.1934, Auflieferung Friedrichshafen 23.6.1934, adressiert nach Brasilien, rs.

mit Ank.-Stempel, violetter Bestätigungsstempel, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.254A [ 150,—

4473 1934, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255B [ 25,—
4474 1934, 4. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261A [ 20,—
4475 1934, 10. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281A [ 25,—
4476 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte “Blick auf Blankenese” mit eingedrucktem Zeppelinetikett

nach Bad Freienwalde. Die Karte trägt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Bestätigungsstempel - weder im Sieger noch im Michel
gelistet (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296Ab [ 80,—

4477 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . 306D [ 45,—
4478 1936, 6. SAF, Bordpost 9.6.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach Re-

cife (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
351A [ 30,—

4479 1936, 8. SAF, Bordpost 9.7.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Pernambuco (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357A [ 30,—

4480 1936, 10. SAF, Bordpost 7.8.36 der Rückfahrt, mit u.a. 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierte Postkarte nach Assen/Holland, minimale
Spuren (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360C [ 45,—

4481 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Flugpostmarken-Frankatur nach Luckenwalde, dabei Unterrandstück 20 Pfg
Steinadler mit halber HAN, kleine Patinaspuren (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Aa [ 15,—

4482 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Steinadler-Frankatur nach Plauen/Vogtland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Aa [ 15,—
4483 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, dekorativ mit Lufthansa-Flugzeug und Zeppelin illustriertes Briefkuvert, mit EF 100 Pfg

Steinadler nach Bad Blankenburg (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
401Aa [ 15,—

4484 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, mit rechts oberem Eckrandstück 50 Pfg Steinadler frankierte Postkarte nach Köln . . 401Aa [ 20,—
4485 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach Northeim, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . 401Ab [ 20,—
4486 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin nach Fürstenwalde/Spree (alter Ausruf 20). . . . . . . . . 401Ab [ 15,—
4487 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen,mit 10 Pfg Steinadler, 40 Pfg Lufthansa u. 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke frankiertes Ku-

vert nach Frankfurt/M., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
401Ab [ 15,—

4488 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 25 Pfg Steinadler und 50 Pfg Zeppelin frankierter Brief nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 25,—
4489 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 20,—
4490 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach SCHWEDEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 30,—
4491 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit Bogenrandstück 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . . . . . . 401Bb [ 25,—
4492 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 25 u. 80 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Luzern/Schweiz (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . 402B [ 20,—
4493 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Postkarte mit u.a. 40 Pfg Nothilfe-Trachten nach Buenos Aires (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403B [ 20,—
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4494 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Einschreiben-Brief mit 3x 50 Pfg Nordamerikafahrt und R-Zettel aus Essen, Stempel aus
Frankfurt vom 3.5., interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406C [ 30,—

4495 1936, 1. NAF, R-Brief ab “FRANKFURT AM MAIN c” über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
4496 1936, 1. Nordamerikafahrt 1936 LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., Brief mit 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 20,—
4497 1936, 1. Nordamerikafahrt 1936 LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., GS-Postkarte mit ZuF nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 20,—
4498 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., Brief mit beiden Zeppelin-Marken über USA nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
4499 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., R-Brief mit MeF 75 Pfg Zeppelin-Marke nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
4500 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., ab Heidelberg beförderter Brief nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 25,—
4501 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., hübsch frankierter Brief über USA nach HOLLAND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
4502 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406D [ 25,—
4503 1936, 1. Nordamerikafahrt, Auflieferung Frankfurt/M., mit 50 Pfg Hindenburg und zwei Stück 40 Pfg Nothilfe Trachten frankierte Postkarte nach

Meschede i.W., rücks. kleine Falzreste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
406D [ 30,—

4504 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt d, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke u. 15 Pfg Luftpostmarke ab
“OLDENBURG 4.5.36" nach USA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406D [ Gebot

4505 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, illustrierter R-Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA (alter Ausruf 30) . . . . . . . . 406E [ 20,—
4506P 1936, 1. Nordamerikafahrt - Ungarn, Karte mit 3 Werten frankiert von Budapest 4.5.1936, adressiert in die USA, weiterer Stempel Berlin-Zentral-

flughafen 5.5.1936 und roter Flugpostbestätigungsstempel “c”, rs. Ank.-Stempel New York 9.5.1936. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.406 [ 100,—

4507 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Postkarte nach Regensburg (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 25,—
4508 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, hübsch frankierte Bildpostkarte “LZ 129 - Halle mit Steuerbord Promenade”nach Friedrichshafen . 407A [ 40,—
4509 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, mit Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 30,—
4510 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt, Ankunftsstempel Typ II, hübsch frankierte Bildpostkarte “Erster Aufstieg des Luft-

schiffs Graf Zeppelin am 2. Juli 1900" nach Weingarten (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407C [ 45,—

4512 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Frankfurt/M. beförderter, mit beiden Zeppelin-Marken frankierter Brief nach USA (alter Ausruf 20) . . . . 420B [ 15,—
4513 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt 4.7.36, nach USA adressierter Brief (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420C [ 20,—
4514 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler (kurzer Eckzahn) nach Baden-Baden (alter

Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427B [ 15,—

4515 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 35,—
4516 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Postkarte nach Uedem am Niederrhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 25,—
4517 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 10, 15, 20, 25, 50 u. 100 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Apolda . . . . . . . . 427B [ 30,—
4518 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen,mit 12 Pfg Olympiade-Sondermarke und 40 Pfg Lufthansa-Flugpostmarke fran-

kierte Postkarte nach Edingen/Neckar (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Ba [ 20,—

4519 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen,mit 8, 12, 15, 25 u. 40 Pfg Olympia-Sondermarken frankierter Brief nach Berlin,
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 30,—

4520P 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympia-Sondermarken inkl. kpl. Satz Winter-Olympiade als Ein-
schreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig, Bahnpostamt 19, Frankfurt
(Main)”. Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

4521 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympiade-Sondermarken (Zusammendruck 3+12 Pfg sowie senkr.
Paar 40 Pfg) frankierter Brief nach Luckenwalde, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 35,—

4522 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit Olympiade- und Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nach Oberstdorf, schöner
Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 35,—

4523 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 40 Pfg Olympiade-Sondermarke nach
Bad Oberdorf-Hindelang, leichte Eckbüge (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

4524 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit u.a. 40 Pfg Olympiade-Sondermarke nach
Berlin-Schöneberg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

4525 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit kpl. Olympiade-Satz, minimale Patinaspuren (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . 427Bb [ 30,—
4526 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF linkes Randstück 40 Pfg Lufthan-

sa-Flugpostmarke nach Berlin, kleine Eckbüge (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Bd [ 25,—

4527 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke nach
Blankenburg/Harz, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bd [ 35,—

4528 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Nürnberg beförderter, mit 25 Pfg Steinadler und 2 RM Lilienthal frankierter, 16 g schwerer Brief nach USA,
Kuvert unten uneben geöffnet (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428B [ 20,—

4529 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Rhein/Main-Flughafen beförderter, mit 50 Pfg Zeppelin- (Schwefelmängel), 15 Pfg Olympiade-Sondermar-
ke und Viererblock 40 Pfg Lufthansa-Flugpostmarke frankierter Brief nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428B [ 30,—

4530P 1936, 6. Nordamerikafahrt,Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die USA. . 428D [ 120,—
4531 7. Nordamerikafahrt,Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die USA,

seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
430A [ 40,—

4532 1936, 7. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Bismark (Prov. Sachsen) beförderter, mit Hindenburg-Marken frankierter Brief nach USA. Kuvert senkr.,
eine Marke betreffende Faltspur (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430B [ 15,—

4533 1937, Deutschlandfahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Abwurf Köln mit Ausfallstempel, hübsch frankierter Brief nach Luckenwalde, mini-
male Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

453B [ 20,—

4534 1937, Deutschlandfahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Abwurf Köln, mit bis auf 12 Pfg-Marke kpl. WHW-Satz frankierter Brief nebst Aus-
fallstempel nach Berlin-Siemensstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

453B [ 25,—

4535 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, 6 Pfg WHW-GS-Postkarte mit WHW-Zusatzfrankatur nach Stuttgart (alter Ausruf 20) . 456 [ 15,—
4536 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Bildpostkarte “LZ 129 über Frankfurt/Main” nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456 [ 20,—
4537 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Brief nach Maffersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456 [ 20,—
4538 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Postkarte mit Steinadler-FlugpostmarkenFrankatur nach HOLLAND, vorderseitig beide

Sonderbestätigungsstempel, Kunstharz- bzw. Gummistempel, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456 [ 40,—

4539 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, hübsch frankierte Postkarte nach Berlin-Charlottenburg, u.a. dabei Reichsparteitag-Son-
dermarke und Hindenburg-Zusammendruck-Dreierstreifen, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456 [ 20,—

4540 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, u.a. mit Walzen-Oberrandstück 50 Pfg Hindenburg frankierter Brief nach Maffersdorf. 456 [ 30,—
4541 1939, Fahrt nach Kassel LZ 130, Postkarte mit MiF 25 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Zeppelin nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . 460 [ 20,—
4542 1939, Fahrt nach Kassel, Karte nach Nürnberg, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 [ Gebot
4543 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 20,—
4544 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, hübsch frankierte Postkarte nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 25,—
4545 1939, Fahrt nach Eger LZ 130, hübsch frankierte Postkarte nach Stuttgart (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462 [ 15,—
4546 1939, Fahrt nach Eger LZ 130, mit 5 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462 [ 25,—
4547 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
4548 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, mit 6 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
4549 1939, Fahrt nach Königsberg, Postkarte mit Ausfallstempel, rücks. frankiert mit vier verschiedenen Hindenburg-Zusammendrucken, befördert

nach Berneburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
464 [ 25,—

4550P 1926, * Vignette (s. Foto). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vignette  * Gebot

Katapultpost
4551P 1932, 22/23 Sept. D. Europa, Zuleitung aus der Schweiz, Brief aus BALE 15.IX. mit allen Stempeln nach New York, Pracht, signiert Aisslinger BPP [ 100,—

116

Zeppelinpost

DOX-Flüge
4552P 1930, Deutsche Post, Umschlag mit Mi.-Nr. 381 und 367 (DR), Auflieferung Friedrichshafen 13.11.1930, nach Weißenfels adressiert, rs.

Ank.-Stempel Rio, entsprechende Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Do.4c [ 75,—

4553 WESTERLAND-BERLIN, Karte v. 25.7.25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/56 [ Gebot
4554 WIESBADEN-BERLIN, Karte v. 25.3.31, roter Bestätigungs-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411,u.a. [ Gebot
4555 1916, “FELD-FLIEGER ABTEILUNG Nr. 2", Briefstempel klar auf Feldpostkarte mit Stempel FELDPOSTAMT DES XII. RESERVEKORPS 5.9. . . . . [ 20,—
4556 Deutsches Reich 1925, Luftpostbrief mit 50 Pfg Holztaube und Sonderstempel “BERLIN 9.6.25 Deutscher Rundflug 1925" nach Kopenha-

gen/Dänemark, Kuvert links oben leichte Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4557 Deutsches Reich 1927, Luftpost-Eilboten-Brief mit 10 u. 40 Pfg Reichsadler von “CHEMNITZ 25.1.27" nach Leipzig, dort entspr. Luftpostbestäti-
gungsstempel, Kuvert leichte waager. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4558 1927, Erstflug Goslar-Quedlinburg 16.6., Brief mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379(2) [ 20,—
4559 Deutsches Reich 1931, Luftpostbrief mit 3 Pfg Ebert und senkr. Zusammendruck 8+15 Pfg Deutsche Nothilfe von “BERLIN N.O. 74. 7/11 31"

über München nach Füssen (Ankstpl), entspr. Luftpostbestätigungsstempel von München. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4560 Deutsches Reich 1934, Luftpost-Leichtbrief mit 50 u. 100 Pfg Steinadler von “ESSLINGEN 10 AUG 34" nach Porto Alegre in Brasilien . . . . . . [ 20,—
4561 Deutsches Reich 1936, Luftpost-Leichtbrief mit 3x 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke von “ELLRICH 5.5.36" nach Blumenau/Brasilien, Luftpost-Be-

stätigungsstemnpel ”e" von Lorch, leichte senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4562 Deutsches Reich 1936, Luftpost-Leichtbrief mit 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke von “STADE 23.9.36" nach ZANZIBAR (klarer Ankstpl), zwei leich-
te senkr. Faltspuren und rücks. kleiner Öffnungsmangel, interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4563 Deutsches Reich 1937, Luftpost-Einschreiben-Drucksache, großformatiges, 47 g schweres Kuvert mit 3 RM Zeppelin, 5 Pfg Steinadler u. senkr.
Paar 15 Pfg Steinadler von Berlin-Charlottenburg nach Buenos Aires Argentinien,Frankatur Zahnmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4564 Deutsches Reich 1938, Luftpost-Leichtbrief mit 25, 50 u. 100 Pfg Steinadler von “HAMBURG 15.12.38" nach Paraguay, rücks. Ankunftsstempel
und Luftpost-Bestätigungsstempel von Paraguay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Bildpostkarten
4565 2 offizielle Delag-Bildpostkarten, “Leipzig, Blick auf das Reichsgericht” und “Blick auf Schloß Zabern i. Els.” (leichte Haftspur), je ungebraucht [ Gebot
4566 LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel “Veröffentlichung darf nur erfolgen

mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4567 LZ SCHWABEN, drei historische AK mit versch. Motiven der LZ Schwaben, ungebraucht (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
4568 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Überflug der Luftschiffhalle Baden-Baden, rücks. Stempel der “Deutsche Luftschifffahrt

Aktien-Gesellschaft”, ungebraucht (rücks. Spuren am Rand) (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Luftpost Europa
4569 LIECHTENSTEIN 1946, Segelflug-Brief “ERSTE LICHTENSTEINISCHE SEGELFLUGPOST 1946 MASESCHA-SCHAAN” mit 20 u. 50 Rp. Flugpost

von “TRIESENBERG 21.IV.46" über Schaan nach Killwangen (alter Ausruf 16). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Raketenflugpost
4570 1933, Hasselfelde, Postkarte mit 1 Mk Vignette und allen Stempeln vom 4.11. und e. U. E. Zucker, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4571 1992, eigenhändige Original-Unterschrift des Erfinders der Raketenpost “Friedrich Schmiedl” auf FDC-Umschlag Malediven Block 262 (auf dem

er abgebildet ist), untergebracht auf Gedenkblatt mit erläuterndem Text, der FDC ist rücks. signiert Original-Autogramm. . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Vignetten
4572 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abgerundeten Ecken

versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene Stanzung . . . . . . . . . . . .
Gebot

4573 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg., größerer bild-
seitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

4574 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
4575 1925 Baltimore, Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung Mi.-Nr. 1), dünne

Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

4576 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht. . . . . . . . . . . . . . Gebot
4577 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügelten

Lindwurmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

4578 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /1a,b Gebot
4579 1921 Budapest, IX. 22-27. fünfzigjähriges Jubiläum, gezähnter in Nationalfarben gehaltener Wert mit Darstellung von Ungarn Mi.-Nr. 3 und 322 . 20,—
4580 1922 Budapest, Kiallitas Elöadasok Vasar Szept. 24-30, waagerechter gezähnter Dreierstreifen mit drei verschiedenen Werten, je mit mehrzeili-

gen um 90° gedreht aufgebrachtem rotem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Gedenkblätter
4581 1939, Gedenkblatt-WHW des deutschen Volkes/Tag der Briefmarke mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 8.1.1939, tadellos . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4582 1941,T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkkarte mit Mi. - Nr. 762 und Ersttagsonderstempel “ SOLINGEN 12.1.44 ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
4583 1942, T. d. Wehrmacht Dresden, s/w Gedenkkarte Bedarfsgebraucht mit pass. SST Dresden 29.3.1942, Erh. I, R! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . [ 30,—
4584 Tag d. Briefmarke 1942, Gedenkblatt mit Sondermarke u. SStpl. Gratz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—

Olympiade 1936
4585 1936, Flaggen der an der Olympiade beteiligten Nationen, color Karte, pass. frankiert mit MiNr. 611, postalisch befördert, Erh. I (alter Ausruf 30). . [ 20,—
4586 1936, XI. OLYMPISCHE BERLIN, 2 color Gedenkkarte, je mit entspr. Marke und pass. SST, blanko, rücks Variante “Die Teilnahme...” bzw. “Olympi-

sches Dorf”, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4587 1933, farbige Karte Deutscher Luftpost-Verband mit markanter Abbildung Hermann Göring Reichsminister der Luftfahrt nach einem Gemälde von
Erich Cleff, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4588 1937, Adolf Hitler auf Karte der Firma “Foto Hoffmann”, gelaufen, tadellose Erhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4589 ADOLF HITLER, 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer, color-Karte, rücks. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4590 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte, Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4591 ADOLF HITLER, 1938, ähnlich wie Männer der Zeit, Nr. 91, Verlag Alfred Oemler, Berlin, 2 versch. SST, blanko, leichte Abplatzungen sonst tadellos,

in dieser Form die seltenste Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4592 1939, Foto-AK “Der Befreier Deutschlands 30.Januar 1933", rückseitig MiNr. 660/6661 u. 718, je Marke ein anderer Sonderstempel aus 1939 . [ 15,—
4593 1939, Foto-AK “Unser Führer im Auto”, rücks. Sondermarke zum 50.Geburtstag Hitlers MiNr. 691 mit entspr. SST von Berlin . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4594 1939, Unser Führer, color Portraitkarte zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter

Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—
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4494 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Einschreiben-Brief mit 3x 50 Pfg Nordamerikafahrt und R-Zettel aus Essen, Stempel aus
Frankfurt vom 3.5., interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406C [ 30,—

4495 1936, 1. NAF, R-Brief ab “FRANKFURT AM MAIN c” über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
4496 1936, 1. Nordamerikafahrt 1936 LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., Brief mit 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 20,—
4497 1936, 1. Nordamerikafahrt 1936 LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., GS-Postkarte mit ZuF nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 20,—
4498 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., Brief mit beiden Zeppelin-Marken über USA nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
4499 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., R-Brief mit MeF 75 Pfg Zeppelin-Marke nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
4500 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., ab Heidelberg beförderter Brief nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 25,—
4501 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., hübsch frankierter Brief über USA nach HOLLAND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
4502 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406D [ 25,—
4503 1936, 1. Nordamerikafahrt, Auflieferung Frankfurt/M., mit 50 Pfg Hindenburg und zwei Stück 40 Pfg Nothilfe Trachten frankierte Postkarte nach

Meschede i.W., rücks. kleine Falzreste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
406D [ 30,—

4504 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt d, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke u. 15 Pfg Luftpostmarke ab
“OLDENBURG 4.5.36" nach USA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406D [ Gebot

4505 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, illustrierter R-Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA (alter Ausruf 30) . . . . . . . . 406E [ 20,—
4506P 1936, 1. Nordamerikafahrt - Ungarn, Karte mit 3 Werten frankiert von Budapest 4.5.1936, adressiert in die USA, weiterer Stempel Berlin-Zentral-

flughafen 5.5.1936 und roter Flugpostbestätigungsstempel “c”, rs. Ank.-Stempel New York 9.5.1936. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.406 [ 100,—

4507 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Postkarte nach Regensburg (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 25,—
4508 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, hübsch frankierte Bildpostkarte “LZ 129 - Halle mit Steuerbord Promenade”nach Friedrichshafen . 407A [ 40,—
4509 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, mit Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 30,—
4510 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt, Ankunftsstempel Typ II, hübsch frankierte Bildpostkarte “Erster Aufstieg des Luft-

schiffs Graf Zeppelin am 2. Juli 1900" nach Weingarten (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407C [ 45,—

4512 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Frankfurt/M. beförderter, mit beiden Zeppelin-Marken frankierter Brief nach USA (alter Ausruf 20) . . . . 420B [ 15,—
4513 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt 4.7.36, nach USA adressierter Brief (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420C [ 20,—
4514 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler (kurzer Eckzahn) nach Baden-Baden (alter

Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427B [ 15,—

4515 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 35,—
4516 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Postkarte nach Uedem am Niederrhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 25,—
4517 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 10, 15, 20, 25, 50 u. 100 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Apolda . . . . . . . . 427B [ 30,—
4518 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen,mit 12 Pfg Olympiade-Sondermarke und 40 Pfg Lufthansa-Flugpostmarke fran-

kierte Postkarte nach Edingen/Neckar (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Ba [ 20,—

4519 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen,mit 8, 12, 15, 25 u. 40 Pfg Olympia-Sondermarken frankierter Brief nach Berlin,
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 30,—

4520P 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympia-Sondermarken inkl. kpl. Satz Winter-Olympiade als Ein-
schreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig, Bahnpostamt 19, Frankfurt
(Main)”. Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

4521 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympiade-Sondermarken (Zusammendruck 3+12 Pfg sowie senkr.
Paar 40 Pfg) frankierter Brief nach Luckenwalde, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 35,—

4522 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit Olympiade- und Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nach Oberstdorf, schöner
Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 35,—

4523 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 40 Pfg Olympiade-Sondermarke nach
Bad Oberdorf-Hindelang, leichte Eckbüge (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

4524 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit u.a. 40 Pfg Olympiade-Sondermarke nach
Berlin-Schöneberg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

4525 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit kpl. Olympiade-Satz, minimale Patinaspuren (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . 427Bb [ 30,—
4526 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF linkes Randstück 40 Pfg Lufthan-

sa-Flugpostmarke nach Berlin, kleine Eckbüge (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Bd [ 25,—

4527 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke nach
Blankenburg/Harz, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bd [ 35,—

4528 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Nürnberg beförderter, mit 25 Pfg Steinadler und 2 RM Lilienthal frankierter, 16 g schwerer Brief nach USA,
Kuvert unten uneben geöffnet (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428B [ 20,—

4529 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Rhein/Main-Flughafen beförderter, mit 50 Pfg Zeppelin- (Schwefelmängel), 15 Pfg Olympiade-Sondermar-
ke und Viererblock 40 Pfg Lufthansa-Flugpostmarke frankierter Brief nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428B [ 30,—

4530P 1936, 6. Nordamerikafahrt,Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die USA. . 428D [ 120,—
4531 7. Nordamerikafahrt,Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die USA,

seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
430A [ 40,—

4532 1936, 7. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Bismark (Prov. Sachsen) beförderter, mit Hindenburg-Marken frankierter Brief nach USA. Kuvert senkr.,
eine Marke betreffende Faltspur (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430B [ 15,—

4533 1937, Deutschlandfahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Abwurf Köln mit Ausfallstempel, hübsch frankierter Brief nach Luckenwalde, mini-
male Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

453B [ 20,—

4534 1937, Deutschlandfahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Abwurf Köln, mit bis auf 12 Pfg-Marke kpl. WHW-Satz frankierter Brief nebst Aus-
fallstempel nach Berlin-Siemensstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

453B [ 25,—

4535 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, 6 Pfg WHW-GS-Postkarte mit WHW-Zusatzfrankatur nach Stuttgart (alter Ausruf 20) . 456 [ 15,—
4536 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Bildpostkarte “LZ 129 über Frankfurt/Main” nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456 [ 20,—
4537 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Brief nach Maffersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456 [ 20,—
4538 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Postkarte mit Steinadler-FlugpostmarkenFrankatur nach HOLLAND, vorderseitig beide

Sonderbestätigungsstempel, Kunstharz- bzw. Gummistempel, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456 [ 40,—

4539 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, hübsch frankierte Postkarte nach Berlin-Charlottenburg, u.a. dabei Reichsparteitag-Son-
dermarke und Hindenburg-Zusammendruck-Dreierstreifen, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456 [ 20,—

4540 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, u.a. mit Walzen-Oberrandstück 50 Pfg Hindenburg frankierter Brief nach Maffersdorf. 456 [ 30,—
4541 1939, Fahrt nach Kassel LZ 130, Postkarte mit MiF 25 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Zeppelin nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . 460 [ 20,—
4542 1939, Fahrt nach Kassel, Karte nach Nürnberg, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 [ Gebot
4543 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 20,—
4544 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, hübsch frankierte Postkarte nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 25,—
4545 1939, Fahrt nach Eger LZ 130, hübsch frankierte Postkarte nach Stuttgart (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462 [ 15,—
4546 1939, Fahrt nach Eger LZ 130, mit 5 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462 [ 25,—
4547 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
4548 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, mit 6 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
4549 1939, Fahrt nach Königsberg, Postkarte mit Ausfallstempel, rücks. frankiert mit vier verschiedenen Hindenburg-Zusammendrucken, befördert

nach Berneburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
464 [ 25,—

4550P 1926, * Vignette (s. Foto). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vignette  * Gebot

Katapultpost
4551P 1932, 22/23 Sept. D. Europa, Zuleitung aus der Schweiz, Brief aus BALE 15.IX. mit allen Stempeln nach New York, Pracht, signiert Aisslinger BPP [ 100,—
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DOX-Flüge
4552P 1930, Deutsche Post, Umschlag mit Mi.-Nr. 381 und 367 (DR), Auflieferung Friedrichshafen 13.11.1930, nach Weißenfels adressiert, rs.

Ank.-Stempel Rio, entsprechende Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Do.4c [ 75,—

4553 WESTERLAND-BERLIN, Karte v. 25.7.25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/56 [ Gebot
4554 WIESBADEN-BERLIN, Karte v. 25.3.31, roter Bestätigungs-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411,u.a. [ Gebot
4555 1916, “FELD-FLIEGER ABTEILUNG Nr. 2", Briefstempel klar auf Feldpostkarte mit Stempel FELDPOSTAMT DES XII. RESERVEKORPS 5.9. . . . . [ 20,—
4556 Deutsches Reich 1925, Luftpostbrief mit 50 Pfg Holztaube und Sonderstempel “BERLIN 9.6.25 Deutscher Rundflug 1925" nach Kopenha-

gen/Dänemark, Kuvert links oben leichte Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4557 Deutsches Reich 1927, Luftpost-Eilboten-Brief mit 10 u. 40 Pfg Reichsadler von “CHEMNITZ 25.1.27" nach Leipzig, dort entspr. Luftpostbestäti-
gungsstempel, Kuvert leichte waager. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4558 1927, Erstflug Goslar-Quedlinburg 16.6., Brief mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379(2) [ 20,—
4559 Deutsches Reich 1931, Luftpostbrief mit 3 Pfg Ebert und senkr. Zusammendruck 8+15 Pfg Deutsche Nothilfe von “BERLIN N.O. 74. 7/11 31"

über München nach Füssen (Ankstpl), entspr. Luftpostbestätigungsstempel von München. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4560 Deutsches Reich 1934, Luftpost-Leichtbrief mit 50 u. 100 Pfg Steinadler von “ESSLINGEN 10 AUG 34" nach Porto Alegre in Brasilien . . . . . . [ 20,—
4561 Deutsches Reich 1936, Luftpost-Leichtbrief mit 3x 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke von “ELLRICH 5.5.36" nach Blumenau/Brasilien, Luftpost-Be-

stätigungsstemnpel ”e" von Lorch, leichte senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4562 Deutsches Reich 1936, Luftpost-Leichtbrief mit 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke von “STADE 23.9.36" nach ZANZIBAR (klarer Ankstpl), zwei leich-
te senkr. Faltspuren und rücks. kleiner Öffnungsmangel, interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4563 Deutsches Reich 1937, Luftpost-Einschreiben-Drucksache, großformatiges, 47 g schweres Kuvert mit 3 RM Zeppelin, 5 Pfg Steinadler u. senkr.
Paar 15 Pfg Steinadler von Berlin-Charlottenburg nach Buenos Aires Argentinien,Frankatur Zahnmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4564 Deutsches Reich 1938, Luftpost-Leichtbrief mit 25, 50 u. 100 Pfg Steinadler von “HAMBURG 15.12.38" nach Paraguay, rücks. Ankunftsstempel
und Luftpost-Bestätigungsstempel von Paraguay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Bildpostkarten
4565 2 offizielle Delag-Bildpostkarten, “Leipzig, Blick auf das Reichsgericht” und “Blick auf Schloß Zabern i. Els.” (leichte Haftspur), je ungebraucht [ Gebot
4566 LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel “Veröffentlichung darf nur erfolgen

mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4567 LZ SCHWABEN, drei historische AK mit versch. Motiven der LZ Schwaben, ungebraucht (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
4568 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Überflug der Luftschiffhalle Baden-Baden, rücks. Stempel der “Deutsche Luftschifffahrt

Aktien-Gesellschaft”, ungebraucht (rücks. Spuren am Rand) (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Luftpost Europa
4569 LIECHTENSTEIN 1946, Segelflug-Brief “ERSTE LICHTENSTEINISCHE SEGELFLUGPOST 1946 MASESCHA-SCHAAN” mit 20 u. 50 Rp. Flugpost

von “TRIESENBERG 21.IV.46" über Schaan nach Killwangen (alter Ausruf 16). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Raketenflugpost
4570 1933, Hasselfelde, Postkarte mit 1 Mk Vignette und allen Stempeln vom 4.11. und e. U. E. Zucker, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4571 1992, eigenhändige Original-Unterschrift des Erfinders der Raketenpost “Friedrich Schmiedl” auf FDC-Umschlag Malediven Block 262 (auf dem

er abgebildet ist), untergebracht auf Gedenkblatt mit erläuterndem Text, der FDC ist rücks. signiert Original-Autogramm. . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Vignetten
4572 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abgerundeten Ecken

versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene Stanzung . . . . . . . . . . . .
Gebot

4573 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg., größerer bild-
seitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

4574 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
4575 1925 Baltimore, Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung Mi.-Nr. 1), dünne

Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

4576 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht. . . . . . . . . . . . . . Gebot
4577 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügelten

Lindwurmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

4578 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /1a,b Gebot
4579 1921 Budapest, IX. 22-27. fünfzigjähriges Jubiläum, gezähnter in Nationalfarben gehaltener Wert mit Darstellung von Ungarn Mi.-Nr. 3 und 322 . 20,—
4580 1922 Budapest, Kiallitas Elöadasok Vasar Szept. 24-30, waagerechter gezähnter Dreierstreifen mit drei verschiedenen Werten, je mit mehrzeili-

gen um 90° gedreht aufgebrachtem rotem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Gedenkblätter
4581 1939, Gedenkblatt-WHW des deutschen Volkes/Tag der Briefmarke mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 8.1.1939, tadellos . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4582 1941,T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkkarte mit Mi. - Nr. 762 und Ersttagsonderstempel “ SOLINGEN 12.1.44 ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
4583 1942, T. d. Wehrmacht Dresden, s/w Gedenkkarte Bedarfsgebraucht mit pass. SST Dresden 29.3.1942, Erh. I, R! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . [ 30,—
4584 Tag d. Briefmarke 1942, Gedenkblatt mit Sondermarke u. SStpl. Gratz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—

Olympiade 1936
4585 1936, Flaggen der an der Olympiade beteiligten Nationen, color Karte, pass. frankiert mit MiNr. 611, postalisch befördert, Erh. I (alter Ausruf 30). . [ 20,—
4586 1936, XI. OLYMPISCHE BERLIN, 2 color Gedenkkarte, je mit entspr. Marke und pass. SST, blanko, rücks Variante “Die Teilnahme...” bzw. “Olympi-

sches Dorf”, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4587 1933, farbige Karte Deutscher Luftpost-Verband mit markanter Abbildung Hermann Göring Reichsminister der Luftfahrt nach einem Gemälde von
Erich Cleff, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4588 1937, Adolf Hitler auf Karte der Firma “Foto Hoffmann”, gelaufen, tadellose Erhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4589 ADOLF HITLER, 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer, color-Karte, rücks. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4590 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte, Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4591 ADOLF HITLER, 1938, ähnlich wie Männer der Zeit, Nr. 91, Verlag Alfred Oemler, Berlin, 2 versch. SST, blanko, leichte Abplatzungen sonst tadellos,

in dieser Form die seltenste Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4592 1939, Foto-AK “Der Befreier Deutschlands 30.Januar 1933", rückseitig MiNr. 660/6661 u. 718, je Marke ein anderer Sonderstempel aus 1939 . [ 15,—
4593 1939, Foto-AK “Unser Führer im Auto”, rücks. Sondermarke zum 50.Geburtstag Hitlers MiNr. 691 mit entspr. SST von Berlin . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4594 1939, Unser Führer, color Portraitkarte zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter

Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—
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4595 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, mit pass. Marke und entspr.
SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4596 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I (al-
ter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4597 Hitler, Portraitkarte “Männer der Zeit”, bildseitig MiNr. 694 mit zur Marke passendem SST “MÜNCHEN 1. MAI 1939" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
4598 Hitler, Portraitkarte 50. Geburtstag 1939, Verlag Photo Hoffmann/München G2, rücks. MiNr. 672 und Geburtstags-SST “MÜNCHEN” . . . . . . . [ 25,—
4599 1940, Adolf Hitler, “Der Befreier Deutschlands” 30 Januar 1933, s/w Portrait-Fotokarte Nr. J1 mit rotem Zudruck Österreich: 10. April und Sude-

tenland: 1 Oktober 1938, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht, SST, Erh. I, R! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

4600 1940, Oberst Buschenhagen, Chef des Stabes im Norwegen-Feldzug, s/w VDA-Willrichkarte P1.R8.Nr.1, per Feldpost von Hamburg 4.4.44 (ku-
rios) nach Fp.Nr. L-39632 Amsterdam über Bentheim, unten leichte Beförderungsspuren, Erh. II (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4601 1941, farbige Karte (Verlag: Photo Hoffmann München) mit Abb. Hitler nach einem Originalgemälde von Willi Exner, frankiert mit Mi.-Nr. 810 +
812 DR mit SST “REGENSBURG TAG DER BRIEFMARKE 11.1.1942" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4602 1942, Foto-AK “Der Führer in seinem Haus am Obersalzberg”, rücks. MiNr. 820/822 und je Marke Sonderstempel “WIEN 24.10.1942 Europäi-
scher Postkongress” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4603P 1943, Karte mit geprägtem Messingkopfbild Hitlers, darunter Sondermarken Deutsches Reich mit Stempel “NÜRTINGEN 9.11.42" - rückseitig
ebenso Sondermarken mit Stempel, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

Propagandakarten “Führers Geburtstag”
4604 1939, Bildpostkarte “1889 1939 50. Geburtstag des Führers” mit Stadtansichten um ein weißes Leerfeld, in diesem die Geburtstags-Sondermar-

ke mit entspr. SST von BERLIN 20.4.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4605 1939, Bildpostkarte “1889 50 1939" mit goldenem Rahmen, Verlag Th. König, mit vorders. 3 Pfg WHW-Marke, rücks. Geburtstags-Sondermar-
ke, beide mit Sonderstempel Berlin 20.4.39 zum 50.Geburtstag Hitlers entwertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4606 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST, etc.,
gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4607 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachenkarten,SST,
etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4608 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-, Ganzsa-
chenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4609 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4610 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg,Gedenk-, Ganzsachenkar-
ten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4611 1935, Reichspräsident von Hindenburg und Reichskanzler A. Hitler (Zivil), beide im offenen Wagen, s/w Fotokarte Nr. 500, Photo Hoffmann/Ber-
lin, postalisch befördert, Erh. I (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4612 1938, (ca.), Alois Hitler, s/w Fotokarte Nr. 86346 mit Abb. des Führers Elterngrab, Verlag O. Kaiser/Linz, postalisch befördert, Erh. I-II (alter Ausruf
20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4613 1938, Der Führer begrüßt ein Sudetendeutsches Mädchen, s/w Fotokarte Bild 88, Verlag O. Hoppe/Berlin, frankiert, pass. SST Reichbach
4.12..38, blanko, Erh. I (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4614 1938, Ein Volk, Ein Reich..., color Gedenkkarte mit Abb. A. Hitler Portrait li. dahinter Landkarte vom Groß Deutschen Reich, Entwurf Prof. R.
Klein/München, österr. Frankatur, SST Wien, tadellos (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4615 1938, München-Sternecker-Bräu/Gründungsstädte der NSDAP, s/w Fotokarte, Verlag M. Stadler/München, adressiert, frankiert mit MiNr. 664,
SST und violetter Beistpl. “Erster Stempel der N.S.D.A.P., heute ungültig” , blanko, Erh. I (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4616 1938, Nürnberg-Reichsparteitaggelände Luitpoldarena-Hoheitsadler, s/w Fotokarte Nr. 1113, Kunstverlag G. Michel/Nürnberg, frankiert mit MiNr.
661, 672, pass. SST, blanko, Erh. II (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4617 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 6 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Blick aus der gr. Halle, Wohnzimmer, Speise-
saal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4618 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

4619 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

4620 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadellos,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4621 1940, Obersalzberg, Landhaus des Reichskanzlers, color Fotokarte mit Abb. “Innenraum im Hause Wachenfeld”, Verlag Photo Hoffmann/Mün-
chen, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4622P 1941, farbige Karte mit Abbildung “Brandenburger Tor mit HK-Fahnen und Nachtbeleuchtung”, bedarfsgebraucht als FP-Karte, seltene Karte! [ 75,—

Propagandakarten Ritterkreuzträger
4623 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München,ungebraucht, Erh. I-II . [ 30,—

Reichsparteitage
4624 Color-Karte “SA-Fahnenträger”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel und beiden Sondermarken, Erh. I (alter Ausruf

50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4625 1935, farbige Karte (Hans Friedmann , München) mit Abbildung “Hakenkreuzfahnen und Reichsadler über Stadtansicht Nürnberg”, bedarfsge-
braucht mit entspr. Sonderstempel, trotz Bedarfsspuren gesuchte und seltenere Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4626 1935-1938, Reichsparteitag der NSDAP, vier versch. color Karten vom Zentralverlag/Franz Eher Nachf./München, überwiegend Bedarfsge-
braucht mit pass. Reichsparteitagstpl., Erh. I-II (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

4627 1936, Reichsparteitag Nürnberg der NSDAP 8.-14 September - Entwurf von Prof. R. Klein/München, ungebrauchte color-Propagandkarte, Erh. I
(alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4628 1936, Reichsparteitag Nürnberg, color-Festpostkarte Reichsadler auf Sockel, mit entspr. Sondermarke und Sonder-Maschinenstempel nach
Kassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4629 Fotokarte Nr. 111 Verlag Intra Nürnberg “Vorbeimarsch am Adolf-Hitler-Platz”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel
und Sondermarke (diese etwas fleckig), Erh. I-II (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4630 1938, 1. Großdeutscher Reichsparteitag, Bildpostkarte, rücks. entspr. Sondermarke mit Hand-Sonderstempel und Maschinen-Sonderstempel. [ 70,—
4631P 1938, Photo-Hoffman color-Bildpostkarte 38/1, rücks. Briefmarke Sudetenland/Asch MiNr. 5, entwertet mit Tagesstempel “ASCH 21.IX.38" und

nebengesetzt der Befreiungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4632 1939, Propagandakarte mit Abbildung Landkarte und Hakenkreuzflaggen, nicht verausgabt aus dem Originalbogen (teils lösende Papierschicht),
aus Papiermangel wurde die Rückseite mit einem anderen Motiv überklebt. Erh. II - III  (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4633 1933, kpl. Serie zehn ungebrauchter Karten in entsprechendem Umschlag der Reichsstelle gegen die Alkohol- und Tabakgefahren, herausgege-
ben vom Reichsgesundheitsverlag Abteilung Wacht-Verlag / Berlin-Dahlem, in dieser Art selten zu finden!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

4634 1934, Foto-AK “Zur Erinnerung an den 8.7. - Einweihung des Lagers Atoma-Hellgrund der NS Arbeitsdienst-Abteilung 4/72, ungebraucht . . . [ 20,—
4635 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner

Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—
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4636 1935, Bautzen, Fest der Lausitz, color Festpostkarte, frankiert mit MiNr. 665, SST München T.d. Deutschen Kunst 10.7.1938, blanko, Erh. I (alter
Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4637 1934, Deutsches Erntedankfest, color bedarfs- Festpostkarte zum 1. Oktober, Verlag Eber/München, pass. Werbe- und Beistempel Bückeberg
4.10.34, Erh. I, R! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4638 1936 Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP mit entsprechenden Maschinenstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4639 1936, offizielle color-Bildpostkarte “Arbeit und Ehre” zum Reichshandwerkertag, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4640 1937, 700 Jahre Berlin, 2 s/w Fotokarten vom Festzug und eine offiz. color Festpostkarte, je mit Marke aus Bl. 9 frankiert, pass. SST, blanko, Erh. I

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4641 Kriegerdenkmal in München an die im I. Wk gefallenen Helden, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4642P 1937, “Der ewige Jude”, farbige Privatganzsache mit pass. SST München, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 127C32 [ 120,—
4643 1938, 10. April, Lot von vier versch. Karten u.a. Österreich kehrt heim!, Volk steht zu Volk, überwiegend color und gest., blanko, Erh. I (alter Ausruf

40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4644 1938, Abstimmungskarte des Landes Salzburg zum 10. April/Die historische Karte vom “Salzburger Stier”, pass. frankiert, Tagesstpl. Salzburg
10.IV.38, Erh. I (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4645 1938, VI. Reichstagung der Auslandsdeutschen in Stuttgart, color Propagandakarte mit entsprechendem SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . [ 15,—
4646 1939, Großdeutscher Reichskriegertag Kassel, s/w Fotokarte mit Abb. u.a. Hitler und Hakenkreuzflagge, frankiert, pass. SST, blanko, Erh. I (alter

Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4647 1939, Hitlers 50 Geburtstag, 2 verschiedene Karte eine aus dem Verlag “Otto Hoppe Berlin C2" die andere aus dem Verlag ”Th. König Berlin SW
68", tadellos (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4648 1939, Opfer? Nein! Dank soll es sein, color WHW-Karte, pass. frankiert mit MiNr. 675 und entspr. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 20). . . . . . . [ 15,—
4649 1940, Zeugen aus schwerer Zeit, color Zudruck-Drucksache, Herausgeg. zur Ausstellung der KdF.-Sammlergruppe Kurhessen Kassel 2.-5. Juni,

Bedarfsgebraucht, Erh. I-II- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4650 1941, Ausstellung Deutsche Wirtschaftskraft / Aufbau am Oberrhein, color-Künstlerkarte, Verlag Heinrich Hoffmann, rücks. mit Hindenburg-El-
saß-Aufdruckmarke und entspr. Ausstellungs-Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Winterhilfswerk
4651 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Propagandakarten SA
4652 1938, farbige sehr dekorative Gedenkpostkarte “Gustav Goetschel / Fürth) mit Abb. ”2 SA Soldaten mit Fahne und Inschrift - Und ihr habt doch

gesiegt!-", bedarfsgebraucht von Berlin 27.2.1938, gesuchte Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Wehrmacht Heer
4653 1941, “Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein”, Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Herausg. Dt. Rotes Kreuz, tadel-

los ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

4654 1812-1938, “125 Jahre Bayr. Pioniere”, seltene Bedarfsgebrauchte color Propagandakarte mit Registraturlochung, ansonsten tadellos, RR! (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4655 1939, (ca.), Gerda-Ursula-Marie,s/w Soldatenliedkarte mit Abb. Soldaten marschieren, Verlag Robert Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Nr.
G/0592/91. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4656 1939, Pioniere beim Bau eines Floßes, s/w Fotokarte, Wehrmacht-Bildserie 895/110, per Fp. von Weisenfels über Laubar gelaufen, tadellos . [ 20,—
4657 1943, EAS-Sonderkarte mit Abb. Obervormann im Kriegseinsatz nach einem Gemälde von RAD-Kriegsmaler Alfred Kitzig, bedarfsgebraucht mit 6

Pfg Hitler von Mielau 25.6.1943 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Wehrmacht Luftwaffe
4658 Propaganda-Karte “Der deutsche Soldat” - “Falschirmspringer Ri”, Erh. I - II (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
4659 1942, Heinkel-Kampfflugzeug He 111 klarmachen zum Frontflug, s/w Fotokarte Nr. C/2207, postalisch befördert, Erh. I-II (alter Ausruf 20) . . . [ 15,—

Wehrmacht Marine
4660 Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehalle für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4661 1938 (ca.), Foto-AK “Segelschulschiff Albert Leo Schlageter” unter Hakenkreuz-Reichsflagge, später unter brasilianischer und heute unter portu-

giesischer Flagge segelnd, Schwesterschiff zur Gorch Fock I, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4662 1941, farbige Karte mit Abb. “die Marine SA übt” nach einem Gemälde mit 4 SA-Soldaten, nicht gelaufen mit viel Text, seltene Karte! . . . . . . [ 50,—

VDA-Karten
4663 BANATER SCHWABEN, sechs ungebrauchte VDA-Karten Hans Retzlaff, verschiedene volkstümliche Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4664 P 14 Nr. 3: “Landarbeitertochter aus Steiermark”, color, rs. beschrieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4665 P14 Nr.7: “Tiroler Altbauer”, color, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4666 P1R30 Nr.7: “Bauer Martin Löwenberg”, color, rs. Zudruck “VDA...der deutschen Jugend...1941", kl. Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4667 SIEBENBÜRGEN, fünf ungebrauchte VDA-Karten aus versch. Serien mit siebenbürgischen Trachten-Motiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4668 VOLKSTRACHTEN - SCHLESIEN, zwei ungebrauchte VDA-Karten R. Nitsch, “Schlesierin” und “Schlesierin (Neißer Gegend)” . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Haus der deutschen Kunst
4669 1937, Tag der Deutschen Kunst München, amtliche color-Festpostkarte, mit Blockmarke aus dem Kulturspende-Block innerhalb von München

befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4670 1939-1939, T. d. Deutschen Kunst, drei versch. color Festpostkarten, frankiert mit entspr. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4671 1939, Offizielle Festpostkarte für den Tag der deutschen Kunst, rücks. MiNr. 699 BRAUNES BAND mit SST “MÜNCHEN-RIEM DAS BRAUNE BAND

VON DEUTSCHLAND” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

Hitler und Mussolini
4672 1937, Der Führer Adolf Hitler/Der Duce Benito Mussolini, zusammenhängende s/w Doppelkarte Nr. I 113 und I 114, Verlag A. Oemler/Berlin, fran-

kiert und adressiert, pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4673 1940, (ca.), Der Führer und der Duce/Die Garanten des Friedens, s/w Fotokarte Nr. M 20, Verlag Photo Hoffmann/Berlin, ungebraucht, Erh. I (alter
Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4674 1940, Die historische Begegnung am 18 Juni in München/Fahrt durch die Stadt, s/w Fotokarte Nr. M3, Photo Hoffmann/München, frankiert, pass.
SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4675 1940, Die historische Begegnung am 18. Juni 1940 in München/Führerbau: Im Arbeitszimmer des Führers, s/w Fotokarte Nr. M. 2, frankiert,
pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4676 1942, Adolf Hitler und Duce Benito Mussolini auf s/w Fotokarte,Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit MiNr. 812, SST, blanko, Erh. I (alter
Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Propaganda Vignetten
4677 1910 Bern, Intern.-Postwertzeichen Ausstellung 3.-12. Sep. (Bär mit u.a. Basler Taube und Zürich), größere helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Juxkarten
4678 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
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4595 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, mit pass. Marke und entspr.
SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4596 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I (al-
ter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4597 Hitler, Portraitkarte “Männer der Zeit”, bildseitig MiNr. 694 mit zur Marke passendem SST “MÜNCHEN 1. MAI 1939" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
4598 Hitler, Portraitkarte 50. Geburtstag 1939, Verlag Photo Hoffmann/München G2, rücks. MiNr. 672 und Geburtstags-SST “MÜNCHEN” . . . . . . . [ 25,—
4599 1940, Adolf Hitler, “Der Befreier Deutschlands” 30 Januar 1933, s/w Portrait-Fotokarte Nr. J1 mit rotem Zudruck Österreich: 10. April und Sude-

tenland: 1 Oktober 1938, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht, SST, Erh. I, R! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

4600 1940, Oberst Buschenhagen, Chef des Stabes im Norwegen-Feldzug, s/w VDA-Willrichkarte P1.R8.Nr.1, per Feldpost von Hamburg 4.4.44 (ku-
rios) nach Fp.Nr. L-39632 Amsterdam über Bentheim, unten leichte Beförderungsspuren, Erh. II (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4601 1941, farbige Karte (Verlag: Photo Hoffmann München) mit Abb. Hitler nach einem Originalgemälde von Willi Exner, frankiert mit Mi.-Nr. 810 +
812 DR mit SST “REGENSBURG TAG DER BRIEFMARKE 11.1.1942" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4602 1942, Foto-AK “Der Führer in seinem Haus am Obersalzberg”, rücks. MiNr. 820/822 und je Marke Sonderstempel “WIEN 24.10.1942 Europäi-
scher Postkongress” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4603P 1943, Karte mit geprägtem Messingkopfbild Hitlers, darunter Sondermarken Deutsches Reich mit Stempel “NÜRTINGEN 9.11.42" - rückseitig
ebenso Sondermarken mit Stempel, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

Propagandakarten “Führers Geburtstag”
4604 1939, Bildpostkarte “1889 1939 50. Geburtstag des Führers”mit Stadtansichten um ein weißes Leerfeld, in diesem die Geburtstags-Sondermar-

ke mit entspr. SST von BERLIN 20.4.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4605 1939, Bildpostkarte “1889 50 1939" mit goldenem Rahmen, Verlag Th. König, mit vorders. 3 Pfg WHW-Marke, rücks. Geburtstags-Sondermar-
ke, beide mit Sonderstempel Berlin 20.4.39 zum 50.Geburtstag Hitlers entwertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4606 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST, etc.,
gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4607 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachenkarten,SST,
etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4608 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-, Ganzsa-
chenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4609 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4610 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg,Gedenk-, Ganzsachenkar-
ten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4611 1935, Reichspräsident von Hindenburg und Reichskanzler A. Hitler (Zivil), beide im offenen Wagen, s/w Fotokarte Nr. 500, Photo Hoffmann/Ber-
lin, postalisch befördert, Erh. I (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4612 1938, (ca.), Alois Hitler, s/w Fotokarte Nr. 86346 mit Abb. des Führers Elterngrab, Verlag O. Kaiser/Linz, postalisch befördert, Erh. I-II (alter Ausruf
20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4613 1938, Der Führer begrüßt ein Sudetendeutsches Mädchen, s/w Fotokarte Bild 88, Verlag O. Hoppe/Berlin, frankiert, pass. SST Reichbach
4.12..38, blanko, Erh. I (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4614 1938, Ein Volk, Ein Reich..., color Gedenkkarte mit Abb. A. Hitler Portrait li. dahinter Landkarte vom Groß Deutschen Reich, Entwurf Prof. R.
Klein/München, österr. Frankatur, SST Wien, tadellos (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4615 1938, München-Sternecker-Bräu/Gründungsstädte der NSDAP, s/w Fotokarte, Verlag M. Stadler/München, adressiert, frankiert mit MiNr. 664,
SST und violetter Beistpl. “Erster Stempel der N.S.D.A.P., heute ungültig” , blanko, Erh. I (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4616 1938, Nürnberg-Reichsparteitaggelände Luitpoldarena-Hoheitsadler, s/w Fotokarte Nr. 1113, Kunstverlag G. Michel/Nürnberg, frankiert mit MiNr.
661, 672, pass. SST, blanko, Erh. II (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4617 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 6 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Blick aus der gr. Halle, Wohnzimmer, Speise-
saal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4618 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

4619 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

4620 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadellos,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4621 1940, Obersalzberg, Landhaus des Reichskanzlers, color Fotokarte mit Abb. “Innenraum im Hause Wachenfeld”, Verlag Photo Hoffmann/Mün-
chen, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4622P 1941, farbige Karte mit Abbildung “Brandenburger Tor mit HK-Fahnen und Nachtbeleuchtung”, bedarfsgebraucht als FP-Karte, seltene Karte! [ 75,—

Propagandakarten Ritterkreuzträger
4623 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München,ungebraucht, Erh. I-II . [ 30,—

Reichsparteitage
4624 Color-Karte “SA-Fahnenträger”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel und beiden Sondermarken, Erh. I (alter Ausruf

50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4625 1935, farbige Karte (Hans Friedmann , München) mit Abbildung “Hakenkreuzfahnen und Reichsadler über Stadtansicht Nürnberg”, bedarfsge-
braucht mit entspr. Sonderstempel, trotz Bedarfsspuren gesuchte und seltenere Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4626 1935-1938, Reichsparteitag der NSDAP, vier versch. color Karten vom Zentralverlag/Franz Eher Nachf./München, überwiegend Bedarfsge-
braucht mit pass. Reichsparteitagstpl., Erh. I-II (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

4627 1936, Reichsparteitag Nürnberg der NSDAP 8.-14 September - Entwurf von Prof. R. Klein/München, ungebrauchte color-Propagandkarte, Erh. I
(alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4628 1936, Reichsparteitag Nürnberg, color-Festpostkarte Reichsadler auf Sockel, mit entspr. Sondermarke und Sonder-Maschinenstempel nach
Kassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4629 Fotokarte Nr. 111 Verlag Intra Nürnberg “Vorbeimarsch am Adolf-Hitler-Platz”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel
und Sondermarke (diese etwas fleckig), Erh. I-II (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4630 1938, 1. Großdeutscher Reichsparteitag, Bildpostkarte, rücks. entspr. Sondermarke mit Hand-Sonderstempel und Maschinen-Sonderstempel. [ 70,—
4631P 1938, Photo-Hoffman color-Bildpostkarte 38/1, rücks. Briefmarke Sudetenland/Asch MiNr. 5, entwertet mit Tagesstempel “ASCH 21.IX.38" und

nebengesetzt der Befreiungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4632 1939, Propagandakarte mit Abbildung Landkarte und Hakenkreuzflaggen, nicht verausgabt aus dem Originalbogen (teils lösende Papierschicht),
aus Papiermangel wurde die Rückseite mit einem anderen Motiv überklebt. Erh. II - III  (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4633 1933, kpl. Serie zehn ungebrauchter Karten in entsprechendem Umschlag der Reichsstelle gegen die Alkohol- und Tabakgefahren, herausgege-
ben vom Reichsgesundheitsverlag Abteilung Wacht-Verlag / Berlin-Dahlem, in dieser Art selten zu finden!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

4634 1934, Foto-AK “Zur Erinnerung an den 8.7. - Einweihung des Lagers Atoma-Hellgrund der NS Arbeitsdienst-Abteilung 4/72, ungebraucht . . . [ 20,—
4635 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner

Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—
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4636 1935, Bautzen, Fest der Lausitz, color Festpostkarte, frankiert mit MiNr. 665, SST München T.d. Deutschen Kunst 10.7.1938, blanko, Erh. I (alter
Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4637 1934, Deutsches Erntedankfest, color bedarfs- Festpostkarte zum 1. Oktober, Verlag Eber/München, pass. Werbe- und Beistempel Bückeberg
4.10.34, Erh. I, R! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4638 1936 Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP mit entsprechenden Maschinenstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4639 1936, offizielle color-Bildpostkarte “Arbeit und Ehre” zum Reichshandwerkertag, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4640 1937, 700 Jahre Berlin, 2 s/w Fotokarten vom Festzug und eine offiz. color Festpostkarte, je mit Marke aus Bl. 9 frankiert, pass. SST, blanko, Erh. I

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4641 Kriegerdenkmal in München an die im I. Wk gefallenen Helden, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4642P 1937, “Der ewige Jude”, farbige Privatganzsache mit pass. SST München, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 127C32 [ 120,—
4643 1938, 10. April, Lot von vier versch. Karten u.a. Österreich kehrt heim!, Volk steht zu Volk, überwiegend color und gest., blanko, Erh. I (alter Ausruf

40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4644 1938, Abstimmungskarte des Landes Salzburg zum 10. April/Die historische Karte vom “Salzburger Stier”, pass. frankiert, Tagesstpl. Salzburg
10.IV.38, Erh. I (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4645 1938, VI. Reichstagung der Auslandsdeutschen in Stuttgart, color Propagandakarte mit entsprechendem SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . [ 15,—
4646 1939, Großdeutscher Reichskriegertag Kassel, s/w Fotokarte mit Abb. u.a. Hitler und Hakenkreuzflagge, frankiert, pass. SST, blanko, Erh. I (alter

Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4647 1939, Hitlers 50 Geburtstag, 2 verschiedene Karte eine aus dem Verlag “Otto Hoppe Berlin C2" die andere aus dem Verlag ”Th. König Berlin SW
68", tadellos (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4648 1939, Opfer? Nein! Dank soll es sein, color WHW-Karte, pass. frankiert mit MiNr. 675 und entspr. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 20). . . . . . . [ 15,—
4649 1940, Zeugen aus schwerer Zeit, color Zudruck-Drucksache, Herausgeg. zur Ausstellung der KdF.-Sammlergruppe Kurhessen Kassel 2.-5. Juni,

Bedarfsgebraucht, Erh. I-II- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4650 1941, Ausstellung Deutsche Wirtschaftskraft / Aufbau am Oberrhein, color-Künstlerkarte, Verlag Heinrich Hoffmann, rücks. mit Hindenburg-El-
saß-Aufdruckmarke und entspr. Ausstellungs-Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Winterhilfswerk
4651 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Propagandakarten SA
4652 1938, farbige sehr dekorative Gedenkpostkarte “Gustav Goetschel / Fürth) mit Abb. ”2 SA Soldaten mit Fahne und Inschrift - Und ihr habt doch

gesiegt!-", bedarfsgebraucht von Berlin 27.2.1938, gesuchte Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Wehrmacht Heer
4653 1941, “Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein”, Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Herausg. Dt. Rotes Kreuz, tadel-

los ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

4654 1812-1938, “125 Jahre Bayr. Pioniere”, seltene Bedarfsgebrauchte color Propagandakarte mit Registraturlochung, ansonsten tadellos, RR! (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4655 1939, (ca.), Gerda-Ursula-Marie,s/w Soldatenliedkarte mit Abb. Soldaten marschieren, Verlag Robert Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Nr.
G/0592/91. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4656 1939, Pioniere beim Bau eines Floßes, s/w Fotokarte, Wehrmacht-Bildserie 895/110, per Fp. von Weisenfels über Laubar gelaufen, tadellos . [ 20,—
4657 1943, EAS-Sonderkarte mit Abb. Obervormann im Kriegseinsatz nach einem Gemälde von RAD-Kriegsmaler Alfred Kitzig, bedarfsgebraucht mit 6

Pfg Hitler von Mielau 25.6.1943 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Wehrmacht Luftwaffe
4658 Propaganda-Karte “Der deutsche Soldat” - “Falschirmspringer Ri”, Erh. I - II (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
4659 1942, Heinkel-Kampfflugzeug He 111 klarmachen zum Frontflug, s/w Fotokarte Nr. C/2207, postalisch befördert, Erh. I-II (alter Ausruf 20) . . . [ 15,—

Wehrmacht Marine
4660 Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehalle für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4661 1938 (ca.), Foto-AK “Segelschulschiff Albert Leo Schlageter” unter Hakenkreuz-Reichsflagge, später unter brasilianischer und heute unter portu-

giesischer Flagge segelnd, Schwesterschiff zur Gorch Fock I, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4662 1941, farbige Karte mit Abb. “die Marine SA übt” nach einem Gemälde mit 4 SA-Soldaten, nicht gelaufen mit viel Text, seltene Karte! . . . . . . [ 50,—

VDA-Karten
4663 BANATER SCHWABEN, sechs ungebrauchte VDA-Karten Hans Retzlaff, verschiedene volkstümliche Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4664 P 14 Nr. 3: “Landarbeitertochter aus Steiermark”, color, rs. beschrieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4665 P14 Nr.7: “Tiroler Altbauer”, color, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4666 P1R30 Nr.7: “Bauer Martin Löwenberg”, color, rs. Zudruck “VDA...der deutschen Jugend...1941", kl. Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4667 SIEBENBÜRGEN, fünf ungebrauchte VDA-Karten aus versch. Serien mit siebenbürgischen Trachten-Motiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4668 VOLKSTRACHTEN - SCHLESIEN, zwei ungebrauchte VDA-Karten R. Nitsch, “Schlesierin” und “Schlesierin (Neißer Gegend)” . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Haus der deutschen Kunst
4669 1937, Tag der Deutschen Kunst München, amtliche color-Festpostkarte, mit Blockmarke aus dem Kulturspende-Block innerhalb von München

befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4670 1939-1939, T. d. Deutschen Kunst, drei versch. color Festpostkarten, frankiert mit entspr. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4671 1939, Offizielle Festpostkarte für den Tag der deutschen Kunst, rücks. MiNr. 699 BRAUNES BAND mit SST “MÜNCHEN-RIEM DAS BRAUNE BAND

VON DEUTSCHLAND” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

Hitler und Mussolini
4672 1937, Der Führer Adolf Hitler/Der Duce Benito Mussolini, zusammenhängende s/w Doppelkarte Nr. I 113 und I 114, Verlag A. Oemler/Berlin, fran-

kiert und adressiert, pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4673 1940, (ca.), Der Führer und der Duce/Die Garanten des Friedens, s/w Fotokarte Nr. M 20, Verlag Photo Hoffmann/Berlin, ungebraucht, Erh. I (alter
Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4674 1940, Die historische Begegnung am 18 Juni in München/Fahrt durch die Stadt, s/w Fotokarte Nr. M3, Photo Hoffmann/München, frankiert, pass.
SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4675 1940, Die historische Begegnung am 18. Juni 1940 in München/Führerbau: Im Arbeitszimmer des Führers, s/w Fotokarte Nr. M. 2, frankiert,
pass. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

4676 1942, Adolf Hitler und Duce Benito Mussolini auf s/w Fotokarte,Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit MiNr. 812, SST, blanko, Erh. I (alter
Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Propaganda Vignetten
4677 1910 Bern, Intern.-Postwertzeichen Ausstellung 3.-12. Sep. (Bär mit u.a. Basler Taube und Zürich), größere helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Juxkarten
4678 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
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4679 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft 38,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4680 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz im Anflug, per Feldpost nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4681 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot schaut auf Flugpersonal herunter, per Feldpost gelaufen, Tarnstempel u. Dienststpl.

L 32438 (Luftgaupostamt Frankfurt a. M.), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4682 1941, Melde: Soeben notgelandet, s/w Jux-Karte, per Feldpost aus Augsburg (Rot Kreuz Maschi.-Werbestpl.) nach Wien gelaufen, Fp.Nr. 30897,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4683 FERNAUFKLÄRUNG, ungebrauchte s/w Jux-Karte mit Abb. Soldaten sehen Damen am Wasser durchs Fernglas, Verlag Robert Franke, Hamburg,
Erhaltung II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4684 1941, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot will Baby retten, per Feldpost aus München nach Ostmark gelaufen, tadellos . . . [ 25,—

Spottkarten
4685 1940, Französische Spottkarte, “Hitler angekettet”, beschriftet, blanko, tadellos; selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

diverses Propagandamaterial
4686 1935, Deutschlandlager der HJ, Foto-AK vom Lager, mit Sondermarke 6 Pfg Welttreffen der HJ und Sonderstempel “KUHLMÜHLE über

WITTSTOCK (DOSSE) 1.8.35 Deutschlandlager 1935" nach Berlin-Friedenau. Seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4687 1938, Festzug “Zweitausend Jahre Deutsche Geschichte”-Ehren-Karte vom Traditionsgau München-Oberbayern der NSDAP, li. oben Blinddruck
Haus der Deutschen Kunst, rücks. Zugangsskizze, Erh. I (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4688 1941, Feldpostkarte mit Abbildung Soldat vor Reichsadler, gebraucht ab Reserve-Lazarett Frankfurt/M. nach Frankfurt-Griesheim, kleines Fleck-
chen vorne links, sonst gute Erhaltung. Nicht häufiges Motiv!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4689P 1942, Italienische Militärpostkarte Boccasile, color, Abb. Samurai zerschlägt brit. und US Flotte, dahinter deutsche, italienische und japanische
Flaggen, in bedarfsgebraucht nicht häufig, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4690 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
4691 Deutsches Reich, Verwundetenabzeichen 2. Form in schwarz, hohl geprägt, ungetragen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3846  I 20,—
4692 Kriegsabzeichen für die Marine-Artillerie 1941-1945, Herstellerzeichen FLL-43.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3931  II 150,—
4693P 1871-1945, Bund deutscher Mädel in der HJ (BDM), BDM-Leistungsabzeichen in Bronze. Nadel-Lötung gebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9225a  II-III 80,—
4694 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, broschiert. . . . . . . . . . . . . Hüs.9653d  III 25,—

Schmucktelegramme
4695 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2 5.36),

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4696 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

4697 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin, leichte
Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4698P 2 Mk mittelrosalila im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 10...., linke Marke mit kurzen Zahn und rückseitig kleine helle Stelle,
sonst farbfrisch und einwandfrei erhalten, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP - optisch sehr ansprechendes Paar dieser seltenen Farbnuance! Mi.
1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) # 300,—

4699 2 Mk dunkelrotkarmin mit Stempel SHANGHAI DP *a 7.12.01, Bedarfsstück mit rückseitig Schürfung im Eckzahnbereich, bildseitig feines Stück,
nach Handbuch ca. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 40,—

4700P 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer BPP -
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 130,—

4701 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP *a 10.7.99, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 20,—
4702 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig feine

Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(4) # 40,—

4703 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Prachtpaar mit K1 “SHANGHAI DP b 1.2.01", 1 Wert mit 2 kurzen Zähnen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . V37f(2) # 80,—
4704 2 Mk braunpurpur im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit Stempel TIENTSIN KDPAG ...2.10.94, Randklebung, Marken aber einwandfrei,

gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 20,—

4705 2 Mark senkr. Paar auf Paketkartenabschnitt mit zwei Abschlägen SHANGHAI DP * a (Steuer + 70 %), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
4706 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück!. . . . . . . . . V42c(4) ] 40,—
4707 10 und 50 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, Mi. 210,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, V50b ] 75,—
4708 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit

Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b(4) ] 50,—

4709P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Briefstück
mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr. Steuer BPP
(10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2)
]

250,—

4710 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst feines
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 60,—

4711 20 Pfg. ultramarin auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 21.11.90, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 25,—
4712 20 Pfg ultramarin im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANHGHAI 31.1., rechte Marke mit heller Stelle, linke Marke einwandfrei und be-

stens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a(2) # 25,—

4713 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(2) ] 40,—
4714 20 Pfg lebhaftultramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI 24.3.96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 20,—
4715 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 TIENTSIN KDPAG 20.4.96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 20,—
4716 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit klarem K1 “KDPAg SHANGHAI 6.3.92", signiert Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) ] 40,—

4717 20 Pfg lebhaftultramarinblau, 3x auf Bedarfsbriefstück (1 Wert durch Randklebung fehlerhaft) mit recht seltener Entwertung SHANGHAI *a
4.10.98, gepr. Kilian BPP, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(3) ] 40,—

4718P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebten Män-
geln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4) ] 180,—

4719P 50 Pfg mittelbraunrot,15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte Män-
gel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur,Mi. für lose Marken 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 250,—

4720 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP . . . . . . . V50c(2) ] 70,—
4721 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SHANGAHI KDPAg 19.9.91", signiert . . . . V50d(2) ] 40,—
4722 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit komplettem K1 SHANGHAI 22.1.97, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
4723 50 Pfg lilabraun, senkrechter 3er-Streifen mit K1 SHANGHAI KDPAG 5.12.91, leider fehlerhaft (u.a. untere Marke mit Einriss), bildseitig noch fei-

nes Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(3) # 30,—

4724 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben (Randklebung), siehe
auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3) ] 50,—

120

China

4725 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1 TIENTSIN
KDPAG 12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(2)
#

60,—

4726P 3 Pfg hellockerbraun mit steilen Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch in der Banderolle rechts unten”, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbI  * 50,—
4727P 10 Pfg dunkelrosa(rot), steiler Aufdruck, rechtes oberes Eckrandstück, sign. Jäschke-L. BPP und Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) “...in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (Falzrest u. Bug im Oberrand)”, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  ** 100,—

4728P 3 Pfg hellocker, steiler Aufdruck, farbfrisches Kabinettstück, ungbraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, Fotoattest Jäsch-
ke-L. BPP (04/2013) “...gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIe  * 200,—

4729P 10 Pfg lebhaftlilarot, diagonaler Aufdruck, postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) “einwandfrei”,
Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ia  ** 40,—

4730 50 Pfg lebhaftrötlichbraun,diagonaler Aufdruck, postfrisches Luxusstück, sign., Fotobefund Jäschke-L. BPP (04/2013) “einwandfrei”,Mi. 100.-. 6I  ** 40,—
4731 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit K1 TIENTSIN DP 14.5.01,unten etwas angetrennt. . . . 6I(4) # 30,—
4732 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . . . . . . . 6IIZS # 100,—
4733FP 5 pf auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Brettl, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 650,—
4734 5 Pf. auf Briefstück tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb ] 35,—
4735 5 Pf. Petschili tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb # 30,—
4736P 20 Pf. Petschili tadellos gestempelt Peking, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 45,—
4737P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück! Mi.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—

4738P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert etwas
erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

4739P 80 Pf. Reichpost mit Stempel PEKING 6/8/01 auf kleinem ], gepr. Bothe BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVh ] 130,—
4740 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania

Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest
Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

4741P 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

4742FP 3 Mark Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTEXPEDITION No. 2 6/5, doppelt gepr. Pauligk, Mi.
3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1300,—

4743P 3 bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 600,—
4744P 3 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, gepr. Bothe BPP, im Michel ungebraucht immer noch unterbewertete Marke! Mi.480,— . . . . . . . 15b  ** 180,—
4745P 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype I, postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, links mit Bogenrand, Fotobe-

fund Jäschke-L. BPP (04/2013) “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I  ** 80,—

4746P 30 Pf. mit Plattenfehler “Kopf des R von Reichspost oben schräg abgeschnitten und offen” tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 350,— 20PFII  * 120,—
4747P 40 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ** Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert.

Keine Signatur.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21SP  ** 150,—

4748P 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . 21PF II # 230,—
4749 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 55,—
4750 3 Mk Reichspost, Aufdruck “China”, Urmarkentype II, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und schmaler Falzspur, gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26II  * 24,—

4751 3 Mark in Type II tadellos auf Luxus-Briefstück, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II ] 35,—
4752FP 5 Mark in Type II tadellos postfrisch, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 240,—
4753P 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 100,—
4754P 5 Mark in Type III tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 110,—
4755P 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 100,—
4756FP 80 Pf. amtlich nicht verausgabt mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIi  ** 300,—

4757FP 2 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “farb-
frisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung mit kleinem Falzrest. Bei der Urmarke handelt es sich um die
seltenere Type II. Ein sehr schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIl  * 1100,—

4758FP 3 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Fotoattest Bothe BPP: “Post-
frisch ohne Falz in allerfeinster Erhaltung. Seltenheit 1. Ranges!” und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehler-
freier, postfrischer Erhaltung. Urmarke in Type II. Ein sehr schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIm  ** 1800,—

4759FP 5 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und bis auf eine kleine, mit Fremdgummi kaschierte, dünne Stelle am oberen Rand in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung. Ein schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIn  * 800,—

4760 1 C. a. 3 Pfg bis 40 C. a. 80 Pfg Germania ohne Wz., 6 tadellos postfrische Werte ohne jegliche Signatur, Mi. 299.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/33  ** 100,—
4761 1/2 Dollar a. 1 Mk Germania ohne Wz. farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und winzigem Falzhaftpunkt, gepr. Jäschke-L.

BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34B  * 27,—

4762P 1 1/2 Dollar a. 3 Mk Germania ohne Wz., Zähnung A, farbintensives Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Fotobe-
fund Jäschke-L. BPP (04/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A  * 100,—

4763 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 50,—
4764 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B # 20,—
4765 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wz. auf ], gepr. Lantelme, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A ] 130,—
4766P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark gestempelt in b-Farbe, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt, leichte Mängel (kurzer Zahn unten)”, Mi. 1200,— . . . 37b # 150,—
4767 1 Mark rot in Type BIa tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44BIa  ** 25,—
4768 1/2 D. auf 1 Mark tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII # 20,—
4769 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos ungebraucht mit HAN A 2244a.13, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  * 70,—
4770 1/2 D. auf 1 Mark in Type IAII, tadellos postfrisch vom Oberrand, auf diesem Teil vom Passerkreuz, Mi. 70.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIIRand  ** 25,—
4771 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckabart “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBMPF  ** 110,—
4772 1/2 Dollar a. 1 Mk Germania mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, Wertaufdruck nach rechts, linkes unteres Eckrandstück, tadellos postfrisch, Mi.

65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBR  ** 20,—

4773 1/2 Dollar auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung B, Aufdruck nach rechts, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (60,-). . . . . 44IIBR  ** 20,—
4774 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 50,—
4775 1/2 Dollar auf 1 Mark mit HAN H 3158.19  tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  * 55,—
4776 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, postfrischer Kabinett-Viererblock (obere rechte Marke Haftstellen) aus

der rechten unteren Bogenecke (im Rand Falzreste), dabei linke unteren Marke mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” (Feld 19),
dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI,44II
**/*

150,—

4777 1 D. auf 2 Mark in Type IAIII, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIII  ** 25,—
4778P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 200,—
4779 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IAa tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa  * 30,—
4780 1 1/2 Dollar auf 3 Mark # Befund Hartung “winzige Schürfstelle und kurzer Zahn oben”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 25,—
4781 1 1/2 D. auf 3 Mark Friedensdruck tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei”Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 45,—
4782 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 65,—
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4679 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft 38,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4680 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz im Anflug, per Feldpost nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4681 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot schaut auf Flugpersonal herunter, per Feldpost gelaufen, Tarnstempel u. Dienststpl.

L 32438 (Luftgaupostamt Frankfurt a. M.), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4682 1941, Melde: Soeben notgelandet, s/w Jux-Karte, per Feldpost aus Augsburg (Rot Kreuz Maschi.-Werbestpl.) nach Wien gelaufen, Fp.Nr. 30897,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4683 FERNAUFKLÄRUNG, ungebrauchte s/w Jux-Karte mit Abb. Soldaten sehen Damen am Wasser durchs Fernglas, Verlag Robert Franke, Hamburg,
Erhaltung II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4684 1941, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot will Baby retten, per Feldpost aus München nach Ostmark gelaufen, tadellos . . . [ 25,—

Spottkarten
4685 1940, Französische Spottkarte, “Hitler angekettet”, beschriftet, blanko, tadellos; selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

diverses Propagandamaterial
4686 1935, Deutschlandlager der HJ, Foto-AK vom Lager, mit Sondermarke 6 Pfg Welttreffen der HJ und Sonderstempel “KUHLMÜHLE über

WITTSTOCK (DOSSE) 1.8.35 Deutschlandlager 1935" nach Berlin-Friedenau. Seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4687 1938, Festzug “Zweitausend Jahre Deutsche Geschichte”-Ehren-Karte vom Traditionsgau München-Oberbayern der NSDAP, li. oben Blinddruck
Haus der Deutschen Kunst, rücks. Zugangsskizze, Erh. I (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4688 1941, Feldpostkarte mit Abbildung Soldat vor Reichsadler, gebraucht ab Reserve-Lazarett Frankfurt/M. nach Frankfurt-Griesheim, kleines Fleck-
chen vorne links, sonst gute Erhaltung. Nicht häufiges Motiv!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4689P 1942, Italienische Militärpostkarte Boccasile, color, Abb. Samurai zerschlägt brit. und US Flotte, dahinter deutsche, italienische und japanische
Flaggen, in bedarfsgebraucht nicht häufig, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4690 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
4691 Deutsches Reich, Verwundetenabzeichen 2. Form in schwarz, hohl geprägt, ungetragen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3846  I 20,—
4692 Kriegsabzeichen für die Marine-Artillerie 1941-1945, Herstellerzeichen FLL-43.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3931  II 150,—
4693P 1871-1945, Bund deutscher Mädel in der HJ (BDM), BDM-Leistungsabzeichen in Bronze. Nadel-Lötung gebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9225a  II-III 80,—
4694 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, broschiert. . . . . . . . . . . . . Hüs.9653d  III 25,—

Schmucktelegramme
4695 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2 5.36),

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4696 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

4697 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin, leichte
Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4698P 2 Mk mittelrosalila im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 10...., linke Marke mit kurzen Zahn und rückseitig kleine helle Stelle,
sonst farbfrisch und einwandfrei erhalten, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP - optisch sehr ansprechendes Paar dieser seltenen Farbnuance! Mi.
1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) # 300,—

4699 2 Mk dunkelrotkarmin mit Stempel SHANGHAI DP *a 7.12.01, Bedarfsstück mit rückseitig Schürfung im Eckzahnbereich, bildseitig feines Stück,
nach Handbuch ca. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 40,—

4700P 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer BPP -
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 130,—

4701 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SHANGHAI DP *a 10.7.99, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 20,—
4702 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig feine

Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(4) # 40,—

4703 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Prachtpaar mit K1 “SHANGHAI DP b 1.2.01", 1 Wert mit 2 kurzen Zähnen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . V37f(2) # 80,—
4704 2 Mk braunpurpur im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit Stempel TIENTSIN KDPAG ...2.10.94, Randklebung, Marken aber einwandfrei,

gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 20,—

4705 2 Mark senkr. Paar auf Paketkartenabschnitt mit zwei Abschlägen SHANGHAI DP * a (Steuer + 70 %), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
4706 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück!. . . . . . . . . V42c(4) ] 40,—
4707 10 und 50 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, Mi. 210,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, V50b ] 75,—
4708 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit

Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b(4) ] 50,—

4709P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Briefstück
mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr. Steuer BPP
(10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2)
]

250,—

4710 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst feines
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 60,—

4711 20 Pfg. ultramarin auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 21.11.90, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 25,—
4712 20 Pfg ultramarin im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANHGHAI 31.1., rechte Marke mit heller Stelle, linke Marke einwandfrei und be-

stens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a(2) # 25,—

4713 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(2) ] 40,—
4714 20 Pfg lebhaftultramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI 24.3.96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 20,—
4715 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 TIENTSIN KDPAG 20.4.96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 20,—
4716 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit klarem K1 “KDPAg SHANGHAI 6.3.92", signiert Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) ] 40,—

4717 20 Pfg lebhaftultramarinblau, 3x auf Bedarfsbriefstück (1 Wert durch Randklebung fehlerhaft) mit recht seltener Entwertung SHANGHAI *a
4.10.98, gepr. Kilian BPP, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(3) ] 40,—

4718P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im Viererblock auf Bedarfs-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 5.9.91", Marke oben rechts mit verklebten Män-
geln und Marke unten rechts mit kleinem Eckbug, sonst einwandfreie und dekorative Gesamterhaltung, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4) ] 180,—

4719P 50 Pfg mittelbraunrot,15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte Män-
gel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur,Mi. für lose Marken 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 250,—

4720 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP . . . . . . . V50c(2) ] 70,—
4721 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SHANGAHI KDPAg 19.9.91", signiert . . . . V50d(2) ] 40,—
4722 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit komplettem K1 SHANGHAI 22.1.97, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
4723 50 Pfg lilabraun, senkrechter 3er-Streifen mit K1 SHANGHAI KDPAG 5.12.91, leider fehlerhaft (u.a. untere Marke mit Einriss), bildseitig noch fei-

nes Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(3) # 30,—

4724 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben (Randklebung), siehe
auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3) ] 50,—

120

China

4725 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1 TIENTSIN
KDPAG 12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(2)
#

60,—

4726P 3 Pfg hellockerbraun mit steilen Aufdruck, Plattenfehler I “Bruch in der Banderolle rechts unten”, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbI  * 50,—
4727P 10 Pfg dunkelrosa(rot), steiler Aufdruck, rechtes oberes Eckrandstück, sign. Jäschke-L. BPP und Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) “...in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (Falzrest u. Bug im Oberrand)”, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  ** 100,—

4728P 3 Pfg hellocker, steiler Aufdruck, farbfrisches Kabinettstück, ungbraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, Fotoattest Jäsch-
ke-L. BPP (04/2013) “...gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIe  * 200,—

4729P 10 Pfg lebhaftlilarot, diagonaler Aufdruck, postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) “einwandfrei”,
Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ia  ** 40,—

4730 50 Pfg lebhaftrötlichbraun,diagonaler Aufdruck, postfrisches Luxusstück, sign., Fotobefund Jäschke-L. BPP (04/2013) “einwandfrei”,Mi. 100.-. 6I  ** 40,—
4731 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit K1 TIENTSIN DP 14.5.01,unten etwas angetrennt. . . . 6I(4) # 30,—
4732 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . . . . . . . 6IIZS # 100,—
4733FP 5 pf auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Brettl, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 650,—
4734 5 Pf. auf Briefstück tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb ] 35,—
4735 5 Pf. Petschili tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb # 30,—
4736P 20 Pf. Petschili tadellos gestempelt Peking, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 45,—
4737P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück! Mi.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—

4738P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert etwas
erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

4739P 80 Pf. Reichpost mit Stempel PEKING 6/8/01 auf kleinem ], gepr. Bothe BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVh ] 130,—
4740 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania

Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest
Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

4741P 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

4742FP 3 Mark Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTEXPEDITION No. 2 6/5, doppelt gepr. Pauligk, Mi.
3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1300,—

4743P 3 bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 600,—
4744P 3 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, gepr. Bothe BPP, im Michel ungebraucht immer noch unterbewertete Marke! Mi.480,— . . . . . . . 15b  ** 180,—
4745P 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype I, postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, links mit Bogenrand, Fotobe-

fund Jäschke-L. BPP (04/2013) “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I  ** 80,—

4746P 30 Pf. mit Plattenfehler “Kopf des R von Reichspost oben schräg abgeschnitten und offen” tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 350,— 20PFII  * 120,—
4747P 40 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ** Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert.

Keine Signatur.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21SP  ** 150,—

4748P 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . 21PF II # 230,—
4749 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 55,—
4750 3 Mk Reichspost, Aufdruck “China”, Urmarkentype II, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und schmaler Falzspur, gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26II  * 24,—

4751 3 Mark in Type II tadellos auf Luxus-Briefstück, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II ] 35,—
4752FP 5 Mark in Type II tadellos postfrisch, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 240,—
4753P 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 100,—
4754P 5 Mark in Type III tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 110,—
4755P 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 100,—
4756FP 80 Pf. amtlich nicht verausgabt mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIi  ** 300,—

4757FP 2 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “farb-
frisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung mit kleinem Falzrest. Bei der Urmarke handelt es sich um die
seltenere Type II. Ein sehr schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIl  * 1100,—

4758FP 3 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Fotoattest Bothe BPP: “Post-
frisch ohne Falz in allerfeinster Erhaltung. Seltenheit 1. Ranges!” und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehler-
freier, postfrischer Erhaltung. Urmarke in Type II. Ein sehr schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIm  ** 1800,—

4759FP 5 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und bis auf eine kleine, mit Fremdgummi kaschierte, dünne Stelle am oberen Rand in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung. Ein schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIn  * 800,—

4760 1 C. a. 3 Pfg bis 40 C. a. 80 Pfg Germania ohne Wz., 6 tadellos postfrische Werte ohne jegliche Signatur, Mi. 299.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/33  ** 100,—
4761 1/2 Dollar a. 1 Mk Germania ohne Wz. farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und winzigem Falzhaftpunkt, gepr. Jäschke-L.

BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34B  * 27,—

4762P 1 1/2 Dollar a. 3 Mk Germania ohne Wz., Zähnung A, farbintensives Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Fotobe-
fund Jäschke-L. BPP (04/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A  * 100,—

4763 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 50,—
4764 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B # 20,—
4765 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wz. auf ], gepr. Lantelme, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A ] 130,—
4766P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark gestempelt in b-Farbe, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt, leichte Mängel (kurzer Zahn unten)”, Mi. 1200,— . . . 37b # 150,—
4767 1 Mark rot in Type BIa tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44BIa  ** 25,—
4768 1/2 D. auf 1 Mark tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII # 20,—
4769 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos ungebraucht mit HAN A 2244a.13, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  * 70,—
4770 1/2 D. auf 1 Mark in Type IAII, tadellos postfrisch vom Oberrand, auf diesem Teil vom Passerkreuz, Mi. 70.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIIRand  ** 25,—
4771 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckabart “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBMPF  ** 110,—
4772 1/2 Dollar a. 1 Mk Germania mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, Wertaufdruck nach rechts, linkes unteres Eckrandstück, tadellos postfrisch, Mi.

65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBR  ** 20,—

4773 1/2 Dollar auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung B, Aufdruck nach rechts, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (60,-). . . . . 44IIBR  ** 20,—
4774 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 50,—
4775 1/2 Dollar auf 1 Mark mit HAN H 3158.19  tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  * 55,—
4776 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, postfrischer Kabinett-Viererblock (obere rechte Marke Haftstellen) aus

der rechten unteren Bogenecke (im Rand Falzreste), dabei linke unteren Marke mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” (Feld 19),
dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI,44II
**/*

150,—

4777 1 D. auf 2 Mark in Type IAIII, tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAIII  ** 25,—
4778P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 200,—
4779 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IAa tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa  * 30,—
4780 1 1/2 Dollar auf 3 Mark # Befund Hartung “winzige Schürfstelle und kurzer Zahn oben”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 25,—
4781 1 1/2 D. auf 3 Mark Friedensdruck tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei”Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 45,—
4782 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 65,—
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4783 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
4784P 1916, KGF -Vordruckbrief des Roten Kreuz als Einschreiben-Brief aus TIENSTSIN DP a 30.4.16 mit R-Stempel und Zensur via USA nach Böhmen,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

4785 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IIBR, tadellos postfrisch mit rechten Bogenrand, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  ** Gebot

China Feldpost
4786 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoffmann Gie-

seke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 50,—

4787 MSP No. 2 12.7.00 (D. Wittekind), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Allstedt, rückseitig mit Absenderangabe “...auf der Reise nach
China...”, Rostklammerspuren, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

4788 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck, da-
tiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4789 MSP No. 24 26.3.99 (SMS Darmstadt), 2x klar auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . . . . [ 60,—
4790 MSP No. 42 21.11.00 (SMS Hela), 2x recht klar auf Feldpost-Brief nach Berlin, Ak.-Stempel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
4791 MSP No. 48 8.8.00 (D. Aachen), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4792 MSP No. 64 (D. H.H. Meyer) 28.06.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4793 MSP No. 64 28.8.00 (D. H.H.Meyer), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text (datiert Colombo) nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . [ 20,—

4794 5 feinste Briefstücke mit 12 Werten, alles saubere Kriegsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,40 [ 40,—
4795P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE ZWEIGLINIE b 9 3 02, Reservestempel auf 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 200,—
4796 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE d 22.12.99, Ansichtskarte Reichspostdampfer König Albert aus Penang . . . . . . . . . . . . . 3II [ 50,—
4797 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
4798 KANTON 30 5 13 fast vollständig auf Briefstück 2 C. auf 5 Pf. Germania (2/2 Z). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
4799 SCHANHAIKWAN 11 4 02 zentrisch auf 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
4800 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 45,—
4801 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 40 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 45,—
4802 SHANGHAI a 19 4 02 und b 27 2 04 je klar auf Briefstück 1 Mark bzw. 5 Pf. Reichspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,16 ] 30,—
4803 SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 35,—

4804 SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg Reichspost
mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

4805 SWATAU DP 8.7.04, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
4806 TONGKU DP 29.11.06, klar auf AK “Langfang - Soldaten vor Denkmal” mit 2 C. auf 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen nach Deutschland mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 30,—

4807 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . . . . . . 17 ] 75,—
4808 TSCHINKIANG 13 8 02 und 2 10 11, je Teilstempel auf 20 Pf. Reichspost bzw. 4 C. auf Germania 10 Pf. mit Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,40 # 20,—
4809 TSCHINKIANG DP 12.7.10, klar und komplett auf loser Marke 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen, leichte Bugspur, sonst einwandfrei, si-

gniert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34A # 20,—

4810 TSCHOUTSUN DP 10.3.04, klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Witt-
mann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 45,—

4811 5 Pf. Ganzsache unverausgabt tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI  * 30,—
4812 5 Pf. unverausgabte Postkarte mit Antwort tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PIII  * 30,—
4813 10 Pf. unverausgabte Postkarte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PIV  * 35,—
4814 10 Pf. Ganzsache mit Wz., von Rabat nach Gelsenkirchen (rs. ohne Text), Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10X [ 20,—
4815 2 Pfg Krone/Adler, mit vollem Stempel “SAFFI DP (MAROCCO) 13 8 01" auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR52 ] 30,—
4816 20 Pf. Mitläufer a. ], gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M48d ] 30,—
4817P 3 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne (für Satz), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 140,—
4818FP 3 Pf. - 50 Pf. nicht ausgegeben, 6 Werte komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, jeder Wert gepr. Bothe BPP, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  * 350,—

4819P 10 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne GPS (für Satz), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 140,—
4820FP Amtlich nicht ausgegebene 25 Pf. mit Plattenfehler “I in REICHSPOST oben gespalten”, gepr. Bothe BPP und Gebr. Senf, sowie Fotoat-

test Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VPF II  ** 500,—

4821 5 Briefstücke aus dem Bedarf, dabei 3er-Streifen der Nr. 10 mit Stempel SAFFI und Briefstück mit Nr. 2 mit 2. Entwertung aus Bremen, ansehen! . ] 20,—
4822P 3 C. auf 3 Pfg- 60 C. auf 50 Pfg. kpl. postfr., tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 100,—
4823 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 35,—
4824 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 45,—

4825P 10 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 80,—
4826P 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosarot zusammen mit 25 C. a. 20 Pfg, 30 C. a. 25 Pfg u. 60 C. a. 50 Pfg als Vierfarbenfrankatur auf großem Briefstück, je

Marke Stempel “MOGADOR (MAROCCO) DP 14/5 00" sowie nochmals nebengesetzt und ebenfalls R-Zettel von Mogador, gepr. Jäschke-L. BPP,
Mi. 311.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b,4,5a,6 ] 80,—

4827 10 Pfg lilarot, Kabinettstück mit klarem Stempel “TANGER 6/2 00", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 30,—
4828 25 C auf 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 20,—
4829 25 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 35,—
4830 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 35,—
4831P 3 C. a. 3 Pfg -  1 P. 25 C. auf 1 M. postfr. 1 M. kleine Signatur, sonst unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/16I  ** 150,—
4832P 5 C. a. 5 Pfg, Aufdrucktype II, postfr. doppelt sign. Bothe BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  ** 100,—
4833 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Oberrandsatz

sicher sehr selten! Mi. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II/15II  ** 900,—

4834 60 C. auf 50 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 30,—
4835 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 60,—
4836P 2 P. 50 C. auf 2 M. Type I, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I  ** 70,—
4837 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L.

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I/II  * 36,—

4838P 3 P. 75 C. auf 3 M. Type I, postfr. tadellos, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 90,—
4839 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  * 25,—
4840 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Reichspost, zwei Stück mit Aufdrucktype I, beide Urmarkentypen I bzw. II, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I,18I/I  * 35,—

4841P 3 P. 75 C. auf 3 M. Type II, postfr. tadellos, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  ** 120,—
4842P 3.75 Pes. Aufdruck-Type II auf 3 Mark tadellos #,gepr. Steuer BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/I # 130,—
4843P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 250,—
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4783 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
4784P 1916, KGF -Vordruckbrief des Roten Kreuz als Einschreiben-Brief aus TIENSTSIN DP a 30.4.16 mit R-Stempel und Zensur via USA nach Böhmen,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

4785 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IIBR, tadellos postfrisch mit rechten Bogenrand, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  ** Gebot

China Feldpost
4786 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoffmann Gie-

seke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 50,—

4787 MSP No. 2 12.7.00 (D. Wittekind), 2x klar auf Brief mit 10 Pfg Krone/Adler nach Allstedt, rückseitig mit Absenderangabe “...auf der Reise nach
China...”, Rostklammerspuren, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

4788 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck, da-
tiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4789 MSP No. 24 26.3.99 (SMS Darmstadt), 2x klar auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig . . . . . . [ 60,—
4790 MSP No. 42 21.11.00 (SMS Hela), 2x recht klar auf Feldpost-Brief nach Berlin, Ak.-Stempel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
4791 MSP No. 48 8.8.00 (D. Aachen), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4792 MSP No. 64 (D. H.H. Meyer) 28.06.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4793 MSP No. 64 28.8.00 (D. H.H.Meyer), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text (datiert Colombo) nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . [ 20,—

4794 5 feinste Briefstücke mit 12 Werten, alles saubere Kriegsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,40 [ 40,—
4795P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE ZWEIGLINIE b 9 3 02, Reservestempel auf 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 200,—
4796 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE d 22.12.99, Ansichtskarte Reichspostdampfer König Albert aus Penang . . . . . . . . . . . . . 3II [ 50,—
4797 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
4798 KANTON 30 5 13 fast vollständig auf Briefstück 2 C. auf 5 Pf. Germania (2/2 Z). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
4799 SCHANHAIKWAN 11 4 02 zentrisch auf 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
4800 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 45,—
4801 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 40 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 45,—
4802 SHANGHAI a 19 4 02 und b 27 2 04 je klar auf Briefstück 1 Mark bzw. 5 Pf. Reichspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,16 ] 30,—
4803 SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 35,—

4804 SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg Reichspost
mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

4805 SWATAU DP 8.7.04, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
4806 TONGKU DP 29.11.06, klar auf AK “Langfang - Soldaten vor Denkmal” mit 2 C. auf 5 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen nach Deutschland mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 30,—

4807 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . . . . . . 17 ] 75,—
4808 TSCHINKIANG 13 8 02 und 2 10 11, je Teilstempel auf 20 Pf. Reichspost bzw. 4 C. auf Germania 10 Pf. mit Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,40 # 20,—
4809 TSCHINKIANG DP 12.7.10, klar und komplett auf loser Marke 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen, leichte Bugspur, sonst einwandfrei, si-

gniert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34A # 20,—

4810 TSCHOUTSUN DP 10.3.04, klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Witt-
mann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 45,—

4811 5 Pf. Ganzsache unverausgabt tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI  * 30,—
4812 5 Pf. unverausgabte Postkarte mit Antwort tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PIII  * 30,—
4813 10 Pf. unverausgabte Postkarte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PIV  * 35,—
4814 10 Pf. Ganzsache mit Wz., von Rabat nach Gelsenkirchen (rs. ohne Text), Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10X [ 20,—
4815 2 Pfg Krone/Adler, mit vollem Stempel “SAFFI DP (MAROCCO) 13 8 01" auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR52 ] 30,—
4816 20 Pf. Mitläufer a. ], gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M48d ] 30,—
4817P 3 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne (für Satz), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 140,—
4818FP 3 Pf. - 50 Pf. nicht ausgegeben, 6 Werte komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, jeder Wert gepr. Bothe BPP, Mi.

1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  * 350,—

4819P 10 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne GPS (für Satz), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 140,—
4820FP Amtlich nicht ausgegebene 25 Pf. mit Plattenfehler “I in REICHSPOST oben gespalten”, gepr. Bothe BPP und Gebr. Senf, sowie Fotoat-

test Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VPF II  ** 500,—

4821 5 Briefstücke aus dem Bedarf, dabei 3er-Streifen der Nr. 10 mit Stempel SAFFI und Briefstück mit Nr. 2 mit 2. Entwertung aus Bremen, ansehen! . ] 20,—
4822P 3 C. auf 3 Pfg- 60 C. auf 50 Pfg. kpl. postfr., tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 100,—
4823 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 35,—
4824 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 45,—

4825P 10 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 80,—
4826P 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosarot zusammen mit 25 C. a. 20 Pfg, 30 C. a. 25 Pfg u. 60 C. a. 50 Pfg als Vierfarbenfrankatur auf großem Briefstück, je

Marke Stempel “MOGADOR (MAROCCO) DP 14/5 00" sowie nochmals nebengesetzt und ebenfalls R-Zettel von Mogador, gepr. Jäschke-L. BPP,
Mi. 311.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b,4,5a,6 ] 80,—

4827 10 Pfg lilarot, Kabinettstück mit klarem Stempel “TANGER 6/2 00", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 30,—
4828 25 C auf 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 20,—
4829 25 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 35,—
4830 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 35,—
4831P 3 C. a. 3 Pfg -  1 P. 25 C. auf 1 M. postfr. 1 M. kleine Signatur, sonst unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/16I  ** 150,—
4832P 5 C. a. 5 Pfg, Aufdrucktype II, postfr. doppelt sign. Bothe BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  ** 100,—
4833 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Oberrandsatz

sicher sehr selten! Mi. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II/15II  ** 900,—

4834 60 C. auf 50 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 30,—
4835 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 60,—
4836P 2 P. 50 C. auf 2 M. Type I, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I  ** 70,—
4837 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L.

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I/II  * 36,—

4838P 3 P. 75 C. auf 3 M. Type I, postfr. tadellos, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 90,—
4839 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  * 25,—
4840 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Reichspost, zwei Stück mit Aufdrucktype I, beide Urmarkentypen I bzw. II, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I,18I/I  * 35,—

4841P 3 P. 75 C. auf 3 M. Type II, postfr. tadellos, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  ** 120,—
4842P 3.75 Pes. Aufdruck-Type II auf 3 Mark tadellos #,gepr. Steuer BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/I # 130,—
4843P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 250,—
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4844FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos * Type I/I (ohne jeder Nachmalung), gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I  * 475,—
4845FP 6 P 25 C. auf 5 M. Type II, ungebraucht, tadelloses Stück dieser seltenen Marke, doppelt sign. Bothe BPP, Fotoattest Eichele, Mi.

2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/II  * 600,—

4846P 6 P 25 C. a. 5 M., Type III, ungebr. mit nur leichter Falzspur, sign. Georg Bühler, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 60,—
4847P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Reichspost, sogen. dünner Aufdruck, Urmarken-Type I/III mit weißer und roter Nachmalung, gebraucht mit Stempel

“MOGADOR 16/9 02", Fotobefund Jäschke-L. BPP (04/2013) ”...in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/III # 120,—

4848P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit nur weißer Nachmalung tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/IV  * 140,—
4849P 6,25 Pes. auf 5 Mark Aufdruck Type II tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 220,—
4850P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype II “fetter Aufdruck”, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur

kleiner leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II  * 75,—

4851P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 100,—
4852P 5C. a. 5 Pfg so genannte Eintagsfliege, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 96,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 35,—
4853 5 C. auf 5 Pf. Reichspost “Eintagsfliege” im gestempelten Viererblock mit Unterrand auf Pracht-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO) DP

30.9.05, Spuren, Mi. 112.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(4) ] 40,—

4854 3 C. a. 3 Pfg. - 1 P. a. 30 Pfg. postfr, einige geprüft, Mi. 359,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/29  ** 100,—
4855 30 C. auf 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in gestempelten, senkrechten 8er-Block, leichte Bugspur und 1x vorgefaltet, sonst Pracht, recht

seltene große Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(8) # 30,—

4856 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 20,—
4857 60 C. auf 50 Pfg Germania ohne Wz., waagerechtes Kabinettpaar mit klarem K1 MEKNES (MAROCCO). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) # 25,—
4858P 60 C. a. 50 Pfg, senkr. Paar vom rechten Bogenrand mit HAN H2992, postfr. Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HAN  ** 150,—
4859 1 Peseta auf 80 Pfg., postfr., tadellos (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 15,—
4860P 1 P. 25 C. auf 1 M., 26:17 Zahnlöcher, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, Rand leicht angetrennt u. Knitterspuren, Marke tadellos . . . . 30A  ** 140,—
4861 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos #, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 75,—
4862P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos auf Briefstück, dopp. gepr. Steuer VÖB, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A ] 70,—
4863P 1 P. 25 C. auf 1 M., 25:16 Zahnlöcher, postfr. vom Bogenunterrand (gefaltet), Mi. 270.- unterbewertet, wir haben diese Marke postfrisch in den

letzten 13 Jahren nur einmal anbieten können.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30B  ** 150,—

4864 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Germania ohne Wz. Zähnung B, tadellos ungebrauchtes rechtes unteres Eckrandstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 65.- + . . 30B ER  * 20,—
4865 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 65,—
4866P 2 P. 50 C. auf 2 M. postfr. vom Bogenunterrand, Mi. 350.- unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31A  ** 160,—
4867P 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania ohne Wz. Zähnung A, farbfrische und tadellose Marke, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter

Falzspur, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31A  * 35,—

4868P 3 P. 75 C. auf 3 M., 26:17 Zähnungslöcher, postfr. vom rechten Bogenrand, Rand vorgefaltet, Marke herstellungsbedingte Knitterspuren, gepr.
Steuer VÖB, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32A  ** 140,—

4869 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 45,—
4870 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B # 20,—
4871P 6 P. 25 C. a. 5 M., postfrisch, tadellos, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A  ** 170,—
4872 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . 33A  * 65,—
4873P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 100,—
4874P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt (in der früher als b notierten Farbe),Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,—. . . . . . . . 33A(b) # 100,—
4875P 6.25 Pes. auf 5 MArk in b-Farbe #, Befund Hartung “Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 140,—
4876P 6.25 Pes. auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 375,—
4877P 3 C a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. auf 5 M. kpl. postfr., tadellos, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/45  ** 500,—
4878 5 C. auf 5 Pfg. bis 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37  ** 30,—
4879 25 C. auf 20 Pfg lilaultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a  ** 20,—
4880P 25 C. auf 20 Pf. senkrechtes Paar mit HAN U 5367 tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a HAN U  ** 120,—
4881P 25 C. auf 20 Pf. in b-Farbe tadellos * gepr. Steuer, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b  * 100,—
4882P 25 C. a. 20 Pfg helllilaultramarin,postfrisches Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Teil-HAN “H 36(16)”, sign. Pauligk, Fotobefund Jäschke-L.

BPP (04/2013) “einwandfrei”, Mi. für Einzelmarke mit kpl. HAN 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37c  ** 100,—

4883P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 217.- . . . . . . . . . . . . . . . . 39/41  ** 75,—
4884P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP, Mi. ca.

540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 70,—

4885P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11
(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/A # 300,—

4886P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, rechtes Randstück mit Ur-HAN 5472, zentrisch gestempelt TANGER CC b 14 5 11 (Arge Type 4),
gepr. Pauligk BPP, gestempelte HAN sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/U # 250,—

4887P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 70,—
4888P 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk u. 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., Friedensdruck, “cc”-Aufdruck, zwei farbfrische und tadellose Marken, je Origi-

nalgummierung und nur leichte Falzspur, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/44  * 45,—

4889P 1.25 Pes. auf 1 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “Die Marke, rechtes, unte-
res Eckrandstück mit Hausauftragsnummer 7293, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung (Entfalzungsspur im Seitenrand), nicht repariert. Keine Signatur.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43HAN  ** 300,—

4890 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 65,—
4891P 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz. “cc”-Aufdruck, postfrisches Luxus-Unterrandstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(04/2013) “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44  ** 80,—

4892P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 85,—
4893P 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 300,—

4894P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 130,—
4895P 1906, 6Pes.25Cts. Tadellos *, sign. Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 40,—
4896P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 140,—
4897 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 45,—
4898P 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP und Fotoattest Hartung: “Die Marke ist in jeder Beziehung echt,

farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. (Der Bogenrand hat eine Falzspur.) Mi. ca. 1750,—. . . . . . . . . . . . . . .
45HAN  */** 320,—

4899 3 C. auf 3 Pfg Germania mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (angetrennt) und HAN “H 1254a 14" . . . . . . . . . . . . . . 46(2)HAN  ** 20,—
4900P 3 C. a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. a. 5 M. kpl. postfr. 35 C. auf beiden Papierarten, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 60,—
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Marokko

4901P 3 C. a. 3. Pfg. senkr. Paar vom linken Seitenrand mit HAN H4950.12, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN U  ** 30,—
4902 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, Mi. ca. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
4903 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 50,—
4904P 30 C. a. 25 Pfg. postfr. vom Unterrand mit HAN H1548.11, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I HAN A  ** 50,—
4905 35 C. auf 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko”, 25er-Bogenteil gestempelt, zum Teil angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . 51x(25) # 60,—
4906 35 C auf 30 Pf. Papier y tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y  ** 30,—
4907P 50 C. a. 40 Pfg. postfr. vom rechten Bogenrand mit HAN H2099.11, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52HAN  ** 60,—
4908P 60 C. a. 50 Pfg. postfr. vom Unterrand mit HAN H5150.18, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53II HAN A  ** 45,—
4909 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
4910 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 3286a.12 tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  ** 30,—
4911 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN H3286a.12 *, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  * 20,—
4912P 2 P. 30 C. a. 2 M. Kriegsdruck, postfr. vom Oberrand, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIB  ** 30,—
4913P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt mit dem alten Stempel “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11" (ein Tag nach Ausgabe!), Fotoattest Steuer

VÖB: ”vorschriftsmäßig mit zwei Abschlägen entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IA # 170,—

4914 3 P. 75 C. auf 3 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MEKNES (MAROKKO) 7.3.13, Zähnung links minimal be-
rührt, sonst einwandfreies Prachtstück aus dem Bedarf! Postformularausschnitte rechtfertigen erhebliche Aufschläge! gepr. Brandes,Mi. 260.- .

57IA ] 100,—

4915 3 P. 25 C. auf 3 Mark Deutsches Reich, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 480.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB (8)  ** 200,—
4916P 3.75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, kpl. Bogen zu 20 Marken, HAN 5750.18, Seitenrand links durchgezähnt, tadellos postfrisch,

Mi. 1.640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IIB Bogen  ** 700,—

4917FP 6 P. 25 C. auf 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Marokko”, sauber entwertet “TANGER (MAROKKO) DEUTSCHE POST a 11.2.12", in ein-
wandfreier Qualität, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58I A # 150,—

4918 6.25 Pes. au 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa  ** 25,—
4919 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck, beide Varianten, Aufdruck glänzend und rußig, zwei farbfrische und tadellos ungebrauch-

te Marken, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAa,IAb  * 55,—

4920 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck,Aufdruck rußig, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter
Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAb  * 45,—

4921 Ministerdruck sauber ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58M  * 64,—
4922P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt einen zugezo-

genen Riss, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58M # 220,—

4923P 6 P. 25 C. a. 5 M. Friedensdruck, Aufdruck glänzend, vom Bogenunterrand mit HAN H2829a.12, postfr. Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa HAN  ** 150,—
4924P 6 P. 25 C. a. 5 M. Kriegsdruck Aufdruck glänzend, vom Unterrand mit HAN H1996.19, ungebr., sign. Mansfeld, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 58IIAa HAN A  * 60,—
4925P 6.25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen schwarz (sog. Ministerdruck) tadellos gestempelt, je dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Pfenninger

sowie Fotoattest Bothe BPP: “Die Besonderheit dieser Marke, die seinerzeit unbeachtet aufgebraucht wurde, ist zu betonen!” Mi.
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAM # 350,—

4926 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 2.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT VERIFIE”
nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4927P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel!. . . . 48 ] 90,—
4928P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert Mansfeld, Pracht 48 # 80,—
4929 ARSILA, sauber abgeschlagen auf Briefstück, Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 120,—
4930 CASABLANCA MAROKKO DP 20.5.13, zweimal komplett auf Postanweisungs-Briefstück in angegebener Frankatur, mit Bedarfsspuren! . . . . . 49,47 ] 20,—
4931P DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Doppel-

frankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 [ 100,—

4932 FES (MAROKKO) DP 1.6.13, klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 30,—
4933 FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben rechts),

recht seltener Stempel aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 130,—

4934P FES-MELLAH (MAROKKO) DP 20.7.11, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 34, 2 kleine Stockpunkte stören nicht, seltener
Stempel! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 ] 200,—

4935P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 20.4.13, guter und klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 100,—
4936P FES-MELLAH / KKa 8.4.13, Arge Type 3, klar auf Briefstück 10 C. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 120,—
4937 FES-MELLAH MAROKKO (Form 2) vorschriftsmäßig zwei Mal abgeschlagen auf 1,25 Pes. auf 1 Mark, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt,

einwandfrei” mit Hinweis auf den seltenen Stempel! ArGe 200,— + Mi. 220,— für die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 # 80,—

4938 LARASCH (MAROKKO) DP 15.3.13, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Aufdruck “Ma-
rokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 ] 25,—

4939P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Marke mit
kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 75,—

4940 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr. 47, fei-
ner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 ] 50,—

4941 MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange . . . . . . . . . . 55IA ] 50,—
4942 MSP No. 50 13.11.11, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 50,—
4943 RABAT (MAROKKO) DP 1.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,—
4944 RABAT (MAROKKO) DP 16.6.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 50 C. auf 40 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert . 52 ] 25,—
4945 RABAT (MAROKKO) DP 5.6.13, recht klar und fast komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 52, signiert Bothe BPP . . . . . . 52 ] 25,—
4946 SAFFI (MAROCCO) DP 24.5.05, klar auf Botenpostzettel mit diversen hsl. Vermerken, Faltspur und oben mit Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4947P Scherifenpost “FES”, braunschwarzer Siegel-Stempel auf schönem kleinformatigem Kabinett-Brief, handschriftlich signiert Steuer BPP, selten!

ArGe 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

4948 TANGER (MAROCCO) DP 16.2.01 , klar auf 10 Pfg. Krone/Adler-Ganzsachenkarte mit viel Text nach Strassburg mit Ankunftsstempel, Pracht . D.R.MP27F [ 45,—
4949 TANGER (MAROCCO) DP c 19.5.11, kompletter Abschlag zentrisch auf Kabinett-Viererblock der Nr. 41, auf dieser Marke recht seltener Stempel,

Katalogwert nur für lose Marken ca. 175,- (doppelte Preise) - schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) # 70,—

4950 TANGER (MAROCCO) DP c 6.5.11, klarer und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück (Faltspur zwischen den Marken) mit 2x Mi.-Nr. 38, si-
gniert Mansfeld, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) ] 70,—

4951 TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48 . . . . . . . . . 48(2) ] 60,—
4952 TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko), signiert . . 35 ] 70,—
4953 TANGER / KK 2.2.12, Arge Type 10, klar auf Briefstück 10 C. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 60,—
4954 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Briefstück rechts mit

kleinen Knittern, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 40,—

4955 1889, 10 Pfg GSK aus HÜTTEN i. ELASS 7.11. mit viel Text nach Jerusalem, vorderseitig Ak.-Stempel der österr. Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
4956P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp de

S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

4957 10 Para a. 5 Pfg Krone/Adler, mit 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost auffrankiertes Streifband, mit Einkreisstempel “JERUSALEM DP 31/12
00" nach Kempten/Allgäu, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1,12I [ 30,—
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4844FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos * Type I/I (ohne jeder Nachmalung), gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I  * 475,—
4845FP 6 P 25 C. auf 5 M. Type II, ungebraucht, tadelloses Stück dieser seltenen Marke, doppelt sign. Bothe BPP, Fotoattest Eichele, Mi.

2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/II  * 600,—

4846P 6 P 25 C. a. 5 M., Type III, ungebr. mit nur leichter Falzspur, sign. Georg Bühler, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 60,—
4847P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Reichspost, sogen. dünner Aufdruck, Urmarken-Type I/III mit weißer und roter Nachmalung, gebraucht mit Stempel

“MOGADOR 16/9 02", Fotobefund Jäschke-L. BPP (04/2013) ”...in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/III # 120,—

4848P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit nur weißer Nachmalung tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/IV  * 140,—
4849P 6,25 Pes. auf 5 Mark Aufdruck Type II tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 220,—
4850P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype II “fetter Aufdruck”, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur

kleiner leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II  * 75,—

4851P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 100,—
4852P 5C. a. 5 Pfg so genannte Eintagsfliege, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 96,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 35,—
4853 5 C. auf 5 Pf. Reichspost “Eintagsfliege” im gestempelten Viererblock mit Unterrand auf Pracht-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO) DP

30.9.05, Spuren, Mi. 112.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(4) ] 40,—

4854 3 C. a. 3 Pfg. - 1 P. a. 30 Pfg. postfr, einige geprüft, Mi. 359,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/29  ** 100,—
4855 30 C. auf 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in gestempelten, senkrechten 8er-Block, leichte Bugspur und 1x vorgefaltet, sonst Pracht, recht

seltene große Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(8) # 30,—

4856 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 20,—
4857 60 C. auf 50 Pfg Germania ohne Wz., waagerechtes Kabinettpaar mit klarem K1 MEKNES (MAROCCO). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) # 25,—
4858P 60 C. a. 50 Pfg, senkr. Paar vom rechten Bogenrand mit HAN H2992, postfr. Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HAN  ** 150,—
4859 1 Peseta auf 80 Pfg., postfr., tadellos (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 15,—
4860P 1 P. 25 C. auf 1 M., 26:17 Zahnlöcher, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, Rand leicht angetrennt u. Knitterspuren, Marke tadellos . . . . 30A  ** 140,—
4861 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos #, Befund Hartung “einwandfrei” Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 75,—
4862P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos auf Briefstück, dopp. gepr. Steuer VÖB, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A ] 70,—
4863P 1 P. 25 C. auf 1 M., 25:16 Zahnlöcher, postfr. vom Bogenunterrand (gefaltet), Mi. 270.- unterbewertet, wir haben diese Marke postfrisch in den

letzten 13 Jahren nur einmal anbieten können.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30B  ** 150,—

4864 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Germania ohne Wz. Zähnung B, tadellos ungebrauchtes rechtes unteres Eckrandstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 65.- + . . 30B ER  * 20,—
4865 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 65,—
4866P 2 P. 50 C. auf 2 M. postfr. vom Bogenunterrand, Mi. 350.- unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31A  ** 160,—
4867P 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania ohne Wz. Zähnung A, farbfrische und tadellose Marke, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter

Falzspur, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31A  * 35,—

4868P 3 P. 75 C. auf 3 M., 26:17 Zähnungslöcher, postfr. vom rechten Bogenrand, Rand vorgefaltet, Marke herstellungsbedingte Knitterspuren, gepr.
Steuer VÖB, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32A  ** 140,—

4869 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 45,—
4870 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B # 20,—
4871P 6 P. 25 C. a. 5 M., postfrisch, tadellos, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A  ** 170,—
4872 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . 33A  * 65,—
4873P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 100,—
4874P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt (in der früher als b notierten Farbe),Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,—. . . . . . . . 33A(b) # 100,—
4875P 6.25 Pes. auf 5 MArk in b-Farbe #, Befund Hartung “Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 140,—
4876P 6.25 Pes. auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 375,—
4877P 3 C a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. auf 5 M. kpl. postfr., tadellos, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/45  ** 500,—
4878 5 C. auf 5 Pfg. bis 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37  ** 30,—
4879 25 C. auf 20 Pfg lilaultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a  ** 20,—
4880P 25 C. auf 20 Pf. senkrechtes Paar mit HAN U 5367 tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a HAN U  ** 120,—
4881P 25 C. auf 20 Pf. in b-Farbe tadellos * gepr. Steuer, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b  * 100,—
4882P 25 C. a. 20 Pfg helllilaultramarin,postfrisches Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Teil-HAN “H 36(16)”, sign. Pauligk, Fotobefund Jäschke-L.

BPP (04/2013) “einwandfrei”, Mi. für Einzelmarke mit kpl. HAN 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37c  ** 100,—

4883P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 217.- . . . . . . . . . . . . . . . . 39/41  ** 75,—
4884P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP, Mi. ca.

540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 70,—

4885P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11
(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/A # 300,—

4886P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, rechtes Randstück mit Ur-HAN 5472, zentrisch gestempelt TANGER CC b 14 5 11 (Arge Type 4),
gepr. Pauligk BPP, gestempelte HAN sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/U # 250,—

4887P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 70,—
4888P 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk u. 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., Friedensdruck, “cc”-Aufdruck, zwei farbfrische und tadellose Marken, je Origi-

nalgummierung und nur leichte Falzspur, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/44  * 45,—

4889P 1.25 Pes. auf 1 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “Die Marke, rechtes, unte-
res Eckrandstück mit Hausauftragsnummer 7293, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung (Entfalzungsspur im Seitenrand), nicht repariert. Keine Signatur.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43HAN  ** 300,—

4890 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 65,—
4891P 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz. “cc”-Aufdruck, postfrisches Luxus-Unterrandstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(04/2013) “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44  ** 80,—

4892P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 85,—
4893P 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 300,—

4894P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 130,—
4895P 1906, 6Pes.25Cts. Tadellos *, sign. Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 40,—
4896P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 140,—
4897 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 45,—
4898P 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP und Fotoattest Hartung: “Die Marke ist in jeder Beziehung echt,

farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. (Der Bogenrand hat eine Falzspur.) Mi. ca. 1750,—. . . . . . . . . . . . . . .
45HAN  */** 320,—

4899 3 C. auf 3 Pfg Germania mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (angetrennt) und HAN “H 1254a 14" . . . . . . . . . . . . . . 46(2)HAN  ** 20,—
4900P 3 C. a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. a. 5 M. kpl. postfr. 35 C. auf beiden Papierarten, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 60,—

124

Marokko

4901P 3 C. a. 3. Pfg. senkr. Paar vom linken Seitenrand mit HAN H4950.12, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN U  ** 30,—
4902 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, Mi. ca. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
4903 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 50,—
4904P 30 C. a. 25 Pfg. postfr. vom Unterrand mit HAN H1548.11, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I HAN A  ** 50,—
4905 35 C. auf 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko”, 25er-Bogenteil gestempelt, zum Teil angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . 51x(25) # 60,—
4906 35 C auf 30 Pf. Papier y tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y  ** 30,—
4907P 50 C. a. 40 Pfg. postfr. vom rechten Bogenrand mit HAN H2099.11, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52HAN  ** 60,—
4908P 60 C. a. 50 Pfg. postfr. vom Unterrand mit HAN H5150.18, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53II HAN A  ** 45,—
4909 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
4910 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN 3286a.12 tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  ** 30,—
4911 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN H3286a.12 *, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  * 20,—
4912P 2 P. 30 C. a. 2 M. Kriegsdruck, postfr. vom Oberrand, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIB  ** 30,—
4913P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt mit dem alten Stempel “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11" (ein Tag nach Ausgabe!), Fotoattest Steuer

VÖB: ”vorschriftsmäßig mit zwei Abschlägen entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IA # 170,—

4914 3 P. 75 C. auf 3 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MEKNES (MAROKKO) 7.3.13, Zähnung links minimal be-
rührt, sonst einwandfreies Prachtstück aus dem Bedarf! Postformularausschnitte rechtfertigen erhebliche Aufschläge! gepr. Brandes,Mi. 260.- .

57IA ] 100,—

4915 3 P. 25 C. auf 3 Mark Deutsches Reich, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 480.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB (8)  ** 200,—
4916P 3.75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, kpl. Bogen zu 20 Marken, HAN 5750.18, Seitenrand links durchgezähnt, tadellos postfrisch,

Mi. 1.640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IIB Bogen  ** 700,—

4917FP 6 P. 25 C. auf 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Marokko”, sauber entwertet “TANGER (MAROKKO) DEUTSCHE POST a 11.2.12", in ein-
wandfreier Qualität, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58I A # 150,—

4918 6.25 Pes. au 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa  ** 25,—
4919 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck, beide Varianten, Aufdruck glänzend und rußig, zwei farbfrische und tadellos ungebrauch-

te Marken, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAa,IAb  * 55,—

4920 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck,Aufdruck rußig, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter
Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAb  * 45,—

4921 Ministerdruck sauber ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58M  * 64,—
4922P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt einen zugezo-

genen Riss, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58M # 220,—

4923P 6 P. 25 C. a. 5 M. Friedensdruck, Aufdruck glänzend, vom Bogenunterrand mit HAN H2829a.12, postfr. Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa HAN  ** 150,—
4924P 6 P. 25 C. a. 5 M. Kriegsdruck Aufdruck glänzend, vom Unterrand mit HAN H1996.19, ungebr., sign. Mansfeld, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 58IIAa HAN A  * 60,—
4925P 6.25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen schwarz (sog. Ministerdruck) tadellos gestempelt, je dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Pfenninger

sowie Fotoattest Bothe BPP: “Die Besonderheit dieser Marke, die seinerzeit unbeachtet aufgebraucht wurde, ist zu betonen!” Mi.
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAM # 350,—

4926 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 2.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT VERIFIE”
nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4927P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel!. . . . 48 ] 90,—
4928P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert Mansfeld, Pracht 48 # 80,—
4929 ARSILA, sauber abgeschlagen auf Briefstück, Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 120,—
4930 CASABLANCA MAROKKO DP 20.5.13, zweimal komplett auf Postanweisungs-Briefstück in angegebener Frankatur, mit Bedarfsspuren! . . . . . 49,47 ] 20,—
4931P DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Doppel-

frankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 [ 100,—

4932 FES (MAROKKO) DP 1.6.13, klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 30,—
4933 FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben rechts),

recht seltener Stempel aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 130,—

4934P FES-MELLAH (MAROKKO) DP 20.7.11, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 34, 2 kleine Stockpunkte stören nicht, seltener
Stempel! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 ] 200,—

4935P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 20.4.13, guter und klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 100,—
4936P FES-MELLAH / KKa 8.4.13, Arge Type 3, klar auf Briefstück 10 C. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 120,—
4937 FES-MELLAH MAROKKO (Form 2) vorschriftsmäßig zwei Mal abgeschlagen auf 1,25 Pes. auf 1 Mark, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt,

einwandfrei” mit Hinweis auf den seltenen Stempel! ArGe 200,— + Mi. 220,— für die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 # 80,—

4938 LARASCH (MAROKKO) DP 15.3.13, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Aufdruck “Ma-
rokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 ] 25,—

4939P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Marke mit
kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 75,—

4940 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr. 47, fei-
ner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 ] 50,—

4941 MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange . . . . . . . . . . 55IA ] 50,—
4942 MSP No. 50 13.11.11, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 50,—
4943 RABAT (MAROKKO) DP 1.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,—
4944 RABAT (MAROKKO) DP 16.6.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 50 C. auf 40 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert . 52 ] 25,—
4945 RABAT (MAROKKO) DP 5.6.13, recht klar und fast komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 52, signiert Bothe BPP . . . . . . 52 ] 25,—
4946 SAFFI (MAROCCO) DP 24.5.05, klar auf Botenpostzettel mit diversen hsl. Vermerken, Faltspur und oben mit Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4947P Scherifenpost “FES”, braunschwarzer Siegel-Stempel auf schönem kleinformatigem Kabinett-Brief, handschriftlich signiert Steuer BPP, selten!

ArGe 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

4948 TANGER (MAROCCO) DP 16.2.01 , klar auf 10 Pfg. Krone/Adler-Ganzsachenkarte mit viel Text nach Strassburg mit Ankunftsstempel, Pracht . D.R.MP27F [ 45,—
4949 TANGER (MAROCCO) DP c 19.5.11, kompletter Abschlag zentrisch auf Kabinett-Viererblock der Nr. 41, auf dieser Marke recht seltener Stempel,

Katalogwert nur für lose Marken ca. 175,- (doppelte Preise) - schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) # 70,—

4950 TANGER (MAROCCO) DP c 6.5.11, klarer und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück (Faltspur zwischen den Marken) mit 2x Mi.-Nr. 38, si-
gniert Mansfeld, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) ] 70,—

4951 TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48 . . . . . . . . . 48(2) ] 60,—
4952 TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko), signiert . . 35 ] 70,—
4953 TANGER / KK 2.2.12, Arge Type 10, klar auf Briefstück 10 C. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 60,—
4954 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Briefstück rechts mit

kleinen Knittern, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 40,—

4955 1889, 10 Pfg GSK aus HÜTTEN i. ELASS 7.11. mit viel Text nach Jerusalem, vorderseitig Ak.-Stempel der österr. Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
4956P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp de

S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

4957 10 Para a. 5 Pfg Krone/Adler, mit 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost auffrankiertes Streifband, mit Einkreisstempel “JERUSALEM DP 31/12
00" nach Kempten/Allgäu, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1,12I [ 30,—
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4958 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.4.84 nach Hamburg, Ak-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . VP8I [ 30,—
4959 10 Pf. Ganzsache (Postkarte) gestempelt KONSTANTINOPEL 7 (Steuer + 50 %) mit ausführlichem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP8 [ 40,—
4960P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca. 1000,— NV16(3) ] 300,—
4961P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmäßig

gezähnt), gepr. Kosack, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV17(2) ] 170,—

4962 1 Gr. rot und 2 Gr. blau auf großem Briefstück mit zwei Abschlägen des kleinen Stempels Form 3 10/5 72 und dazu ein Blancoabschlag, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V4+V5 ] 75,—

4963 1/2 Gr. orange tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 35,—
4964 2 Gr. blau waag. Paar auf ] mit zwei Abschlägen des kleinen Stempels Constaninopel in Form 4 (Kreis über Datum), Steuer + 20 %, gepr. Mans-

feld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20(2) # 65,—

4965 2 1/2 Gr. tadellos auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a ] 45,—
4966 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken einwandfrei und gut

gezähnt, gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V21a,V18 ] 70,—

4967 20 Pf. auf Brief mit Stempel “Konstantinopel 4" (Steuer + 30 %), gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V34a [ 40,—
4968 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke links mit

Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! gepr. Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

4969P 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farbfrisch
und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V35,V34 ] 80,—

4970 2 Mk dunkelrotkarmin in besonders kräftiger Farbe auf Kabinett-Briefstück aus dem Bedarf mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1** 8.2.97. . . . . . . V37e ] 40,—
4971 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 70,—
4972P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
4973P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe! Mi. 500.-. . . . . . . . . V37c # 170,—
4974P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck, sonst

Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,3d ] 150,—

4975P 2 Mk lebhaftgraulila, gestempeltes Prachtstück mit leichter Bugspur, bestens signiert Dr. Steuer BPP, optisch sehr ansprechend! (450,-). . . . . V37d # 75,—
4976P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke! Mi. 450.-. . V37d # 130,—
4977P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
4978 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4979 2 Mk braunpurpur im waagerechten Paar, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 80,—
4980 2 Mk braunpurpur im senkrechten Paar mit Zwischenstegansatz links auf Pracht-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL 21.1.97, in der Zäh-

nung gefaltet, sonst gute Erhaltung, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 75,—

4981 2 Mk mattlilarot (Untergruppe II, helle Nuance) im waagerechten 3er-Streifen mit Stempel vom CONSTANTINOPEL 1, Erhaltung nicht ganz perfekt,
daher minimal höher signiert Steuer BPP, bildseitig schöne Einheit! (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) # 80,—

4982P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,
sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,V37e # 100,—

4983 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 60,—
4984 5 Pfg Germania auf Bedarf-Drucksachenumschlag aus SMYRNA DP b 11.5.12 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M85 [ 40,—
4985P 10 Para auf 5 Pf. mit Plattenfehler “halbes Kreuz in der Krone” tadellos ideal zentrisch gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 80,—
4986 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke,3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,- . . . . . . . . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
4987 20 Pa auf 10 Pfg Pfennig-Ausgabe, ungebraucht mit Neugummi ansonsten tadellos, Mi. für * 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  NG 25,—
4988P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 65,—
4989 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosarot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 40,—
4990 20 Para auf 10 Pfg, 1 Piaster auf 20 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, 3 ungebrauchte Werte als Neudrucke, Höchstwerte signiert (120,-). . . 2Na,3Na,5Na  * 35,—
4991P 1 Piaster Aufdruck blauschwarz auf 20 Pf. (amtlicher Kosack-Nachdruck), tadellos ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, gepr. Hollmann

BPP. Seltene Marke! Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3NeII  * 130,—

4992FP 1 PIA auf 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Fotobefund Wiegand BPP: “ist echt. Sie hat Originalgummi mit sauberen Falzresten.Sie befindet
sich in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a  * 220,—

4993FP 1 PIA auf 20 Pfg Aufdruck schwarzblau, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Hollmann BPP: “ist in allen
Belangen echt... in einem für diese ungebrauchte Marke ungewöhnlich guten Zustand. Rückseitig Originalgummi mit Falzrest.” Die
ohnehin schon seltene Marke hier in hervorragender Erhaltung! Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

4994 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 35,—
4995P 1 Piaster auf 20 Pf. sauber gestempelt KDPA Constantinopel 9/8 87 (Wiederverwendung des Stempels in Therapia), ArGe 200,—. . . . . . . . . 3d # 60,—
4996 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht, min. dünn, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 40,—
4997P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe (Stempel von 1984), etwas unregelmäßige Zähnung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
4998 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe ungebraucht ohne Gummi, gepr. Bühler, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  (*) 25,—
4999P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. im verbreiterten Format #, Befund Hartung, stumpfer Zahn unten links, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aD # 90,—
5000P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orangebraun, gestempeltes Prachtstück, mehrfach signiert, u.a. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
5001P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg mittelgraugrün, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . 5a  * 45,—
5002 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten, gepr.

Rohr u. Thier, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

5003 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 25,—
5004P 2 1/2 Pia. auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 50,—
5005 10 Para auf 5 Pf. in a-Farbe tadellos und sauber gestempelt, gepr. R.F. Steuer VÖB. Seltene, im Michel klar unterbewertete Farbe! . . . . . . . . . 6a # 40,—
5006 10 Para auf 5 Pfg opalgrün, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus JAFFA DP 6.12.98 nach Deutschland, Streifband mit Fehlstelle, rei-

ner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c  EF 20,—

5007 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
5008P 20 Pa auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  * 85,—
5009FP 20 Para auf 10 Pf. (UV dunkelgelb) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung.” Sehr selten! Mi. unrealistisch! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ca  * 500,—

5010 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 7d [ 30,—
5011P 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) “...in feh-

lerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  * 130,—

5012P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 65,—
5013P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauch-

ter Erhaltung.” Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 120,—

5014FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, I. Auflage, verbreitertes Markenformat D, farbfrische und in allen Belangen tadellose Marke, unge-
braucht mit Originalgummierung und Falzspuren. Krone/Adler-Marken der Deutschen Post Türkei in besonderen Markenformaten
sind selten, Michelwert dreifach gegenüber der Normalmarke (siehe Michel-Spezial 2013 Seite 646 “Zähnungs- und Größenunter-
schiede). Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013), Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aD  * 1100,—

5015P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 65,—
5016P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt mit Abart “1 vom linken Zähler verkürzt”, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI # 90,—
5017 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke “I” von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . 9I  NG 40,—
5018FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Wiegand BPP: “echt. Sie hat Originalgummi und ist sauber entfalzt. ..farb-

frisch, vollzähnig, gut zentriert, in einwandfreier Erhaltung! Seltene Marke in ungebrauchtem Zustand.”Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9ba  * 300,—
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Abbildungen

4603 75,— 4631 80,— 4642 120,— 4689 120,—

4622 75,— 4719 250,— 4784 300,—

4931 100,— 4947 300,— 4956 150,—

4969 80,—

4916 700,— 5223 200,— 5142 100,—

5399 270,— 5434 100,— 5498 250,—
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4958 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.4.84 nach Hamburg, Ak-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . VP8I [ 30,—
4959 10 Pf. Ganzsache (Postkarte) gestempelt KONSTANTINOPEL 7 (Steuer + 50 %) mit ausführlichem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP8 [ 40,—
4960P 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca. 1000,— NV16(3) ] 300,—
4961P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmäßig

gezähnt), gepr. Kosack, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV17(2) ] 170,—

4962 1 Gr. rot und 2 Gr. blau auf großem Briefstück mit zwei Abschlägen des kleinen Stempels Form 3 10/5 72 und dazu ein Blancoabschlag, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V4+V5 ] 75,—

4963 1/2 Gr. orange tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 35,—
4964 2 Gr. blau waag. Paar auf ] mit zwei Abschlägen des kleinen Stempels Constaninopel in Form 4 (Kreis über Datum), Steuer + 20 %, gepr. Mans-

feld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20(2) # 65,—

4965 2 1/2 Gr. tadellos auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a ] 45,—
4966 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken einwandfrei und gut

gezähnt, gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V21a,V18 ] 70,—

4967 20 Pf. auf Brief mit Stempel “Konstantinopel 4" (Steuer + 30 %), gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V34a [ 40,—
4968 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke links mit

Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! gepr. Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

4969P 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farbfrisch
und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V35,V34 ] 80,—

4970 2 Mk dunkelrotkarmin in besonders kräftiger Farbe auf Kabinett-Briefstück aus dem Bedarf mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1** 8.2.97. . . . . . . V37e ] 40,—
4971 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 70,—
4972P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ). . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
4973P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe! Mi. 500.-. . . . . . . . . V37c # 170,—
4974P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck, sonst

Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,3d ] 150,—

4975P 2 Mk lebhaftgraulila, gestempeltes Prachtstück mit leichter Bugspur, bestens signiert Dr. Steuer BPP, optisch sehr ansprechend! (450,-). . . . . V37d # 75,—
4976P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke! Mi. 450.-. . V37d # 130,—
4977P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
4978 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4979 2 Mk braunpurpur im waagerechten Paar, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 80,—
4980 2 Mk braunpurpur im senkrechten Paar mit Zwischenstegansatz links auf Pracht-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL 21.1.97, in der Zäh-

nung gefaltet, sonst gute Erhaltung, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 75,—

4981 2 Mk mattlilarot (Untergruppe II, helle Nuance) im waagerechten 3er-Streifen mit Stempel vom CONSTANTINOPEL 1, Erhaltung nicht ganz perfekt,
daher minimal höher signiert Steuer BPP, bildseitig schöne Einheit! (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) # 80,—

4982P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,
sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,V37e # 100,—

4983 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 60,—
4984 5 Pfg Germania auf Bedarf-Drucksachenumschlag aus SMYRNA DP b 11.5.12 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M85 [ 40,—
4985P 10 Para auf 5 Pf. mit Plattenfehler “halbes Kreuz in der Krone” tadellos ideal zentrisch gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 80,—
4986 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke,3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,- . . . . . . . . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
4987 20 Pa auf 10 Pfg Pfennig-Ausgabe, ungebraucht mit Neugummi ansonsten tadellos, Mi. für * 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  NG 25,—
4988P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 65,—
4989 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosarot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 40,—
4990 20 Para auf 10 Pfg, 1 Piaster auf 20 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, 3 ungebrauchte Werte als Neudrucke, Höchstwerte signiert (120,-). . . 2Na,3Na,5Na  * 35,—
4991P 1 Piaster Aufdruck blauschwarz auf 20 Pf. (amtlicher Kosack-Nachdruck), tadellos ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, gepr. Hollmann

BPP. Seltene Marke! Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3NeII  * 130,—

4992FP 1 PIA auf 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Fotobefund Wiegand BPP: “ist echt. Sie hat Originalgummi mit sauberen Falzresten.Sie befindet
sich in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a  * 220,—

4993FP 1 PIA auf 20 Pfg Aufdruck schwarzblau, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Hollmann BPP: “ist in allen
Belangen echt... in einem für diese ungebrauchte Marke ungewöhnlich guten Zustand. Rückseitig Originalgummi mit Falzrest.” Die
ohnehin schon seltene Marke hier in hervorragender Erhaltung! Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

4994 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 35,—
4995P 1 Piaster auf 20 Pf. sauber gestempelt KDPA Constantinopel 9/8 87 (Wiederverwendung des Stempels in Therapia), ArGe 200,—. . . . . . . . . 3d # 60,—
4996 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht, min. dünn, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 40,—
4997P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe (Stempel von 1984), etwas unregelmäßige Zähnung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
4998 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe ungebraucht ohne Gummi, gepr. Bühler, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  (*) 25,—
4999P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. im verbreiterten Format #, Befund Hartung, stumpfer Zahn unten links, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aD # 90,—
5000P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orangebraun, gestempeltes Prachtstück, mehrfach signiert, u.a. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
5001P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg mittelgraugrün, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . 5a  * 45,—
5002 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten, gepr.

Rohr u. Thier, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

5003 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 25,—
5004P 2 1/2 Pia. auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 50,—
5005 10 Para auf 5 Pf. in a-Farbe tadellos und sauber gestempelt, gepr. R.F. Steuer VÖB. Seltene, im Michel klar unterbewertete Farbe! . . . . . . . . . 6a # 40,—
5006 10 Para auf 5 Pfg opalgrün, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus JAFFA DP 6.12.98 nach Deutschland, Streifband mit Fehlstelle, rei-

ner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c  EF 20,—

5007 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
5008P 20 Pa auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  * 85,—
5009FP 20 Para auf 10 Pf. (UV dunkelgelb) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung.” Sehr selten! Mi. unrealistisch! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ca  * 500,—

5010 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 7d [ 30,—
5011P 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) “...in feh-

lerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  * 130,—

5012P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 65,—
5013P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauch-

ter Erhaltung.” Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 120,—

5014FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, I. Auflage, verbreitertes Markenformat D, farbfrische und in allen Belangen tadellose Marke, unge-
braucht mit Originalgummierung und Falzspuren. Krone/Adler-Marken der Deutschen Post Türkei in besonderen Markenformaten
sind selten, Michelwert dreifach gegenüber der Normalmarke (siehe Michel-Spezial 2013 Seite 646 “Zähnungs- und Größenunter-
schiede). Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013), Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aD  * 1100,—

5015P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 65,—
5016P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt mit Abart “1 vom linken Zähler verkürzt”, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI # 90,—
5017 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke “I” von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . 9I  NG 40,—
5018FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Wiegand BPP: “echt. Sie hat Originalgummi und ist sauber entfalzt. ..farb-

frisch, vollzähnig, gut zentriert, in einwandfreier Erhaltung! Seltene Marke in ungebrauchtem Zustand.”Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9ba  * 300,—
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4603 75,— 4631 80,— 4642 120,— 4689 120,—

4622 75,— 4719 250,— 4784 300,—

4931 100,— 4947 300,— 4956 150,—

4969 80,—

4916 700,— 5223 200,— 5142 100,—

5399 270,— 5434 100,— 5498 250,—
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5019P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “I” von rechter 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300,— 9bII  * 70,—
5020FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen aa-Farbe tadellos ungebraucht. Die vorhandene Gummierung ist laut Fotoattest Steuer

VÖB nicht original, die Marke ansonsten gut erhalten und farbtypisch. Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aa  * 800,—

5021P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe * Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” Mi. 440,—. . . . . . . . . . . . . . . 10a  * 180,—
5022P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe #, min. erh. gepr. Hollmann BPP, optisch schöne Marke, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 110,—
5023P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos # Fotoattest Steuer BPP “farbfrisch und gut erhalten”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 190,—
5024FP 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, farbfrisches Kabinettstück mit insbesondere auf der Erstauflage seltenem Aufdruckfehler

I “1 von rechtem 1/2 verkürzt”, gebraucht mit Stempel von Constantinopel, sign. Dietrich und doppelt Mansfeld, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (04/2013) “...zeigt die für bei frühen Auflagen typische, etwas unregelmäßige Zähnung und befindet sich in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI # 400,—

5025 2 1/2 Pia auf 50 Pfg Krone Adler, ba-Farbe, # Befund Hartung “stumpfe Zähne rechts”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 25,—
5026P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. lilabraun tadellos gestempelt, gepr. Zenker VÖB, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 60,—
5027P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur für d

bekannt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 100,—

5028P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
5029P 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf. Aufdruck Type II ** mit Aufdruck “Specimen”, gepr. Steuer, Gummi stark getönt, Mi. 1260,— . . . . . 12/14II SP  ** 150,—
5030P 10 Para auf 5 Pf. - 4 Piaster auf 80 Pf., 8 Werte komplett je mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht mit nur winzigen Falzspuren,

Fotoattest Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung.” Mi. 1440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19I SP  * 350,—

5031P 10 Pa. a. 5 Pfg. - 10 Pia. a. 2 M. mit Aufdruck “Specimen”, 1 1/4 Pia und 4 Pia. Neugummi, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/21ISpec  * 500,—
5032 10 Para auf 5 Pfg Reichspost auf kleinformatigem Umschlag aus CONSTANTINOPEL DP 2 4.8.04 mit Nachgebühr-Stempel “T” nach Deutsch-

land, da keine Kennzeichnung für Drucksache vorhanden, vermutlich als Brief behandelt - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I [ 40,—

5033FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos post-
frisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II/14II  ** 330,—

5034 20 Para auf 10 Pf., Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
5035 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 24.4.04 nach München, Pracht . . . . . 13II [ 45,—
5036 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als Mi.-Nr.12 II PF

I, leider danach getrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II(2)  ** 80,—

5037 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckbrief aus CONSTANTINOPEL DP 1 29.7.04 nach Ham-
burg, Ak.-Stempel, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II [ 45,—

5038 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar, Mi.
220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IISP  * 50,—

5039 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 120,—
5040 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP . . . . . . . 17(4) # 40,—
5041 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Reichspost im gestempelten Kabinett-Viererblock, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) # 45,—
5042 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in dieser

Form nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(4) # 50,—

5043 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 60,—
5044 5 Piaster auf 1 Mk bräunlichkarmin mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 45,—
5045 5 Pia. auf 1 Mark mit Aufdruck Specimen, Neugummi, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ISp  NG 30,—
5046 15 Pia. auf 3 M. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 45,—
5047P 15 Pia. auf 3 Mark Type II der Urmarke, tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
5048 15 Pia. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  * 25,—
5049 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
5050 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 45,—
5051P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdruck-Type I auf seltener Urmarken-Type I ohne Nachmalung, ungebraucht mit Originalgummierung und klei-

nem Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2013) “...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi.
850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 300,—

5052FP 25 Pia. auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 220,—
5053P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II (spitze Fünfen) sauber ungebraucht mit Erstfalzspur, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 100,—
5054P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos auf ], gepr. Bothe BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II ] 190,—
5055 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 70,—
5056P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos auf Briefstück, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III ] 130,—
5057P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I/IV, tadellos *, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 120,—
5058P 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  ** 325,—
5059P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdruck-Type II “A mit Dach”, Urmarken-Type II, farbfrisches und sehr gut zentriertes Luxusstück, ungebraucht

mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (04/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 240.-
23II  * 80,—

5060P 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 230,—
5061P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück mit

Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II ] 220,—

5062 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten Pracht-Vie-
rerblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/29(4) #/] 100,—

5063 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
5064P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fußstrich

der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I,28  **/* 225,—

5065 10 Pia. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 55,—
5066 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 85,—
5067 15 Pia. auf 3 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ] 30,—
5068P 25 Pia. auf 5 M. Germania vom linken Rand mit Passerkreuz, tadellos postfr., FA Hollmann BPP “ echt u. in tadellosem postfr. Zustand” . . . . . 35a  ** 220,—
5069P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  * 100,—
5070P 25 Pia. auf 5 Mark auf Luxus-], Befund Dr. Hollmann BPP “tadellos”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a ] 250,—
5071 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz. auf 10 Pfg Germania Doppel-GSK, gebraucht aus BERLIN 24.9.13 mit viel Text nach Constantinopel und zu-

rück am 7.10. mit hsl. Vermerk “Brief”, vermutlich nicht mehr als Karte anerkannt, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 30,—

5072 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz., Einzelfrankatur auf Auslands-AK aus CONSTANTINOPEL 12.4.14 via Alexandria nach Singapore, 1 Akten-
loch, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

5073 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP
28.9.11 nach Pforzheim, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

5074 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 15,—
5075 1 1/2 Pia auf 30 Pfg Germania, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 25,—
5076 4 Pia. auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 25,—
5077P 5 Piaster a. 1 Mk Germania mit Wz., postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) “einwandfrei”, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44  ** 50,—

5078 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 30,—
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5019P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “I” von rechter 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300,— 9bII  * 70,—
5020FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen aa-Farbe tadellos ungebraucht. Die vorhandene Gummierung ist laut Fotoattest Steuer

VÖB nicht original, die Marke ansonsten gut erhalten und farbtypisch. Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aa  * 800,—

5021P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe * Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” Mi. 440,—. . . . . . . . . . . . . . . 10a  * 180,—
5022P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe #, min. erh. gepr. Hollmann BPP, optisch schöne Marke, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 110,—
5023P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos # Fotoattest Steuer BPP “farbfrisch und gut erhalten”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 190,—
5024FP 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, farbfrisches Kabinettstück mit insbesondere auf der Erstauflage seltenem Aufdruckfehler

I “1 von rechtem 1/2 verkürzt”, gebraucht mit Stempel von Constantinopel, sign. Dietrich und doppelt Mansfeld, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (04/2013) “...zeigt die für bei frühen Auflagen typische, etwas unregelmäßige Zähnung und befindet sich in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI # 400,—

5025 2 1/2 Pia auf 50 Pfg Krone Adler, ba-Farbe, # Befund Hartung “stumpfe Zähne rechts”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 25,—
5026P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. lilabraun tadellos gestempelt, gepr. Zenker VÖB, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 60,—
5027P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur für d

bekannt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 100,—

5028P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
5029P 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf. Aufdruck Type II ** mit Aufdruck “Specimen”, gepr. Steuer, Gummi stark getönt, Mi. 1260,— . . . . . 12/14II SP  ** 150,—
5030P 10 Para auf 5 Pf. - 4 Piaster auf 80 Pf., 8 Werte komplett je mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht mit nur winzigen Falzspuren,

Fotoattest Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung.” Mi. 1440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19I SP  * 350,—

5031P 10 Pa. a. 5 Pfg. - 10 Pia. a. 2 M. mit Aufdruck “Specimen”, 1 1/4 Pia und 4 Pia. Neugummi, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/21ISpec  * 500,—
5032 10 Para auf 5 Pfg Reichspost auf kleinformatigem Umschlag aus CONSTANTINOPEL DP 2 4.8.04 mit Nachgebühr-Stempel “T” nach Deutsch-

land, da keine Kennzeichnung für Drucksache vorhanden, vermutlich als Brief behandelt - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I [ 40,—

5033FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos post-
frisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II/14II  ** 330,—

5034 20 Para auf 10 Pf., Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
5035 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 24.4.04 nach München, Pracht . . . . . 13II [ 45,—
5036 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als Mi.-Nr.12 II PF

I, leider danach getrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II(2)  ** 80,—

5037 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckbrief aus CONSTANTINOPEL DP 1 29.7.04 nach Ham-
burg, Ak.-Stempel, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II [ 45,—

5038 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar, Mi.
220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IISP  * 50,—

5039 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 120,—
5040 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP . . . . . . . 17(4) # 40,—
5041 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Reichspost im gestempelten Kabinett-Viererblock, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) # 45,—
5042 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in dieser

Form nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(4) # 50,—

5043 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 60,—
5044 5 Piaster auf 1 Mk bräunlichkarmin mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 45,—
5045 5 Pia. auf 1 Mark mit Aufdruck Specimen, Neugummi, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ISp  NG 30,—
5046 15 Pia. auf 3 M. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 45,—
5047P 15 Pia. auf 3 Mark Type II der Urmarke, tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
5048 15 Pia. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  * 25,—
5049 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
5050 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 45,—
5051P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdruck-Type I auf seltener Urmarken-Type I ohne Nachmalung, ungebraucht mit Originalgummierung und klei-

nem Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2013) “...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi.
850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 300,—

5052FP 25 Pia. auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 220,—
5053P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II (spitze Fünfen) sauber ungebraucht mit Erstfalzspur, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 100,—
5054P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos auf ], gepr. Bothe BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II ] 190,—
5055 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 70,—
5056P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos auf Briefstück, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III ] 130,—
5057P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I/IV, tadellos *, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 120,—
5058P 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  ** 325,—
5059P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdruck-Type II “A mit Dach”, Urmarken-Type II, farbfrisches und sehr gut zentriertes Luxusstück, ungebraucht

mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (04/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”,Mi. 240.-
23II  * 80,—

5060P 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 230,—
5061P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück mit

Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II ] 220,—

5062 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten Pracht-Vie-
rerblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/29(4) #/] 100,—

5063 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
5064P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fußstrich

der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I,28  **/* 225,—

5065 10 Pia. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 55,—
5066 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 85,—
5067 15 Pia. auf 3 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ] 30,—
5068P 25 Pia. auf 5 M. Germania vom linken Rand mit Passerkreuz, tadellos postfr., FA Hollmann BPP “ echt u. in tadellosem postfr. Zustand” . . . . . 35a  ** 220,—
5069P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  * 100,—
5070P 25 Pia. auf 5 Mark auf Luxus-], Befund Dr. Hollmann BPP “tadellos”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a ] 250,—
5071 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz. auf 10 Pfg Germania Doppel-GSK, gebraucht aus BERLIN 24.9.13 mit viel Text nach Constantinopel und zu-

rück am 7.10. mit hsl. Vermerk “Brief”, vermutlich nicht mehr als Karte anerkannt, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 30,—

5072 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz., Einzelfrankatur auf Auslands-AK aus CONSTANTINOPEL 12.4.14 via Alexandria nach Singapore, 1 Akten-
loch, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

5073 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP
28.9.11 nach Pforzheim, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

5074 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 15,—
5075 1 1/2 Pia auf 30 Pfg Germania, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 25,—
5076 4 Pia. auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 25,—
5077P 5 Piaster a. 1 Mk Germania mit Wz., postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) “einwandfrei”, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44  ** 50,—

5078 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 30,—
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5079P 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig
schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 150,—

5080P 5 Piaster a. 1 Mk Germania mit Wz. postfrisches Oberrand-Luxusstück mit Teil des Passerkreuz und Plattennummer “87", ohne jegliche Signatur,
Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) ”einwandfrei", Mi. 140.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44OR  ** 70,—

5081 5 bis 25 Piaster a. 1 bis 5 RM Germania mit Wz. Friedensdruck, vier farbfrische Werte, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, die 15
Piaster-Marke in der besseren a-Farbe, diese und die 25 Piaster-Marke gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44,45,46a,47b
*

50,—

5082P 15 Pia. auf 3 Mark deutsches Reich schwarzbraunviolett, seltene b-Farbe!, postfrischer Achterblock vom Eckrand unten rechts mit
Aufdruck-HAN 4834.10, tadellos, Mi. 4.460.- - seltene Einheit der immer fehlenden Marke! Einheiten und Bogen dieser Type werden
selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a (8)  ** 1400,—

5083 15 Piaster auf 3 M. mit Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 65,—
5084FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (“Ministerdruck”) sauber gestempelt, Fotobefund Hollmann BPP: “echt, Stempel echt,

Mängel (repariert)”. Optisch schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 5000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47AIM # 500,—

5085 25 Pia. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 30,—
5086 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz. aus rechter unterer Bogenecke stammendes postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund

Jäschke-L. BPP (05/2013) “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47b  ** 35,—

5087 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) “einwandfrei”, Mi.
100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47b  ** 35,—

5088 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, links mit Bogenrand, Fotobefund Jäschke-L. BPP
(05/2013) “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47b  ** 35,—

5089 25 Piaster auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b ] 40,—
5090P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert,Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm selten

... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bI # 150,—

5091P 5 C. bis 100 C. auf Germania, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 80,—
5092 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 40,—
5093 10 Centimes auf 10 Pf. ** Viererblock mit HAN H 3843.13, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B HAN  ** 25,—
5094 25 C. auf 20 Pfg Germania,Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus SMYRNA DP ** 7.6.09 nach Berlin, rückseitig mit Haftstellen, sonst feiner Beleg!. 50 [ 35,—
5095 50 C auf 40 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 25,—
5096 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer VÖB,

Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

5097P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 120,—
5098 100 Centimes auf 80 Pfg und 50 Centimes auf 40 Pfg, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  * 30,—
5099P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
5100 100 C. auf 80 Pfg Germania, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 25,—
5101 100 C. auf 80 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 30,—
5102P 100 C. auf 80 Pf. vom linken Rand mit HAN U 6557 tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 1200,— . . . . 52HAN  ** 240,—
5103 100 Cent. auf 80 Pf. tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 76,—
5104 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf,Randmängel [ 40,—
5105 1919, Vordruckbrief “D.Diamantides.Smyrne” mit frz. Marken und Feldpost-Stempel TRESOR ET POSTES 528 21.9. nach Holland, rückseitig mit

Zensur-Ra2 “Censure Militaire Francaise Smyrne”, feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5106 BEIRUT DP 27/2 14, auf Brief mit angegebener Sammler-Frankatur nach Cuxhaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,37,39 [ Gebot
5107 CONSTANTINOPEL 3 *DP* 23.5.05, praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 14 II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,—
5108 CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss und

kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5109 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher signiert
Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

5110 JAFFA DP 5 12 05, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost mit vorgedruckter Empfänger-Adresse nach Leipzig S2 [ Gebot
5111 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach Berlin

mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 50,—

5112 JERUSALEM DP 22/9 00, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para Krone/Adler nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1,S6 [ Gebot
5113 JERUSALEM DP 9.9.08 (ohne Stundenangabe), klar auf 5 C. Aufdruck-Ganzsachenstreifband nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . S6 [ 25,—
5114 JERUSALEM DP a 6.4.05, kompletter und klarer Abschlag auf Postanweisungs-Briefstück, 1 kleiner Stockpunkt, sonst in Kabinetterhaltung!. . 14II ] 20,—
5115 JERUSALEM DP, Einkreisstempel je auf zwei GS-Streifbändern 5 Centimes a. 5 Pfg Germania in 1912/13 nach Deutschland, davon eins mit bild-

u. wertgleicher Marke (kleiner Eckmangel) auffrankiert, je rücks. Absenderstempel “Syrisches Waisenhaus in Jerusalem” . . . . . . . . . . . . . . .
S6(2) [ 40,—

5116 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deutschen Reichs
für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6 [ 50,—

5117 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ i/SACHS. 24 2
79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5118 SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der Mi.-Nr.
49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 100,—

5119 SMYRNA DP ** 1. APR.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 70,—
5120 SMYRNA DP 4.10 13, auf Drucksachen-Umschlag mit vorgedruckter Absenderadresse “Glock & Aemissegger - Smyrna” an eine Weingross-

handlung nach Marienberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ Gebot

5121 SMYRNA DP 7.7.02, 2x auf Firmen-Vordruckbrief mit Paar der Nr. 13 I nach Chemnitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I(2) [ 20,—

5122P 2 Mark Ziffer in e-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Leinenbriefstück mit 2 Stempelabschlägen STEPHANSORT 8/6 93, tiefst gepr. Pfenninger
und Mansfeld, Mi. 1000,— (+50% laut Steuer-Handbuch) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(2) ] 300,—

5123P 5 Pfg violettpurpur, 4er Block mit drei Stempeln “FINSCHHAFEN 22.1.90", auf Leinenbriefstück, tadellos, geprüft Dr. Steuer BPP. . V40 ] 700,—
5124P 10 Pfg dunkelrosarot, 4er Block mit einem vollen und zwei Teilabschlägen “FINSCHHAFEN 20..9.89", tadellos, geprüft Bothe BPP . V41 # 500,—
5125P 50 Pf. Viererblock mit zentrischem Stempel “FINSCHHAFEN” auf Leinenbriefstück, zwei Werte kleine Zf., Seltenheit! Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . V44b(4) ] 220,—
5126P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun mit geradem und vollem Stempel “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 3.8.95", tadellos gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
5127 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
5128P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Brun (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 60,—
5129 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
5130 3 Pfg. Aufdruckausgabe hellockerbraun, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 25,—
5131P 10 Pfg lilarot, UV Hellzinnober, farbfrisches, postfrisches Luxusstück, sign. Hille, Fotobefund Jäschke-L. BPP (04/2013) “...in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  ** 140,—

5132 10 Pfg lilarot, UV Hellzinnober, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und schmaler Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 50,—

5133 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinettbriefstück mit K1 FRIDRICH-WILHELSHAFEN 9.8.00 (Mi. 65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 20,—
5134 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
5135 50 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
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5079P 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig
schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 150,—

5080P 5 Piaster a. 1 Mk Germania mit Wz. postfrisches Oberrand-Luxusstück mit Teil des Passerkreuz und Plattennummer “87", ohne jegliche Signatur,
Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) ”einwandfrei", Mi. 140.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44OR  ** 70,—

5081 5 bis 25 Piaster a. 1 bis 5 RM Germania mit Wz. Friedensdruck, vier farbfrische Werte, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, die 15
Piaster-Marke in der besseren a-Farbe, diese und die 25 Piaster-Marke gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44,45,46a,47b
*

50,—

5082P 15 Pia. auf 3 Mark deutsches Reich schwarzbraunviolett, seltene b-Farbe!, postfrischer Achterblock vom Eckrand unten rechts mit
Aufdruck-HAN 4834.10, tadellos, Mi. 4.460.- - seltene Einheit der immer fehlenden Marke! Einheiten und Bogen dieser Type werden
selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a (8)  ** 1400,—

5083 15 Piaster auf 3 M. mit Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 65,—
5084FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (“Ministerdruck”) sauber gestempelt, Fotobefund Hollmann BPP: “echt, Stempel echt,

Mängel (repariert)”. Optisch schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 5000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47AIM # 500,—

5085 25 Pia. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 30,—
5086 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz. aus rechter unterer Bogenecke stammendes postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund

Jäschke-L. BPP (05/2013) “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47b  ** 35,—

5087 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) “einwandfrei”, Mi.
100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47b  ** 35,—

5088 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, links mit Bogenrand, Fotobefund Jäschke-L. BPP
(05/2013) “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47b  ** 35,—

5089 25 Piaster auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b ] 40,—
5090P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert,Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm selten

... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bI # 150,—

5091P 5 C. bis 100 C. auf Germania, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 80,—
5092 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 40,—
5093 10 Centimes auf 10 Pf. ** Viererblock mit HAN H 3843.13, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B HAN  ** 25,—
5094 25 C. auf 20 Pfg Germania,Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus SMYRNA DP ** 7.6.09 nach Berlin, rückseitig mit Haftstellen, sonst feiner Beleg!. 50 [ 35,—
5095 50 C auf 40 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 25,—
5096 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer VÖB,

Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

5097P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 120,—
5098 100 Centimes auf 80 Pfg und 50 Centimes auf 40 Pfg, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  * 30,—
5099P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
5100 100 C. auf 80 Pfg Germania, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 25,—
5101 100 C. auf 80 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 30,—
5102P 100 C. auf 80 Pf. vom linken Rand mit HAN U 6557 tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 1200,— . . . . 52HAN  ** 240,—
5103 100 Cent. auf 80 Pf. tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 76,—
5104 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf,Randmängel [ 40,—
5105 1919, Vordruckbrief “D.Diamantides.Smyrne” mit frz. Marken und Feldpost-Stempel TRESOR ET POSTES 528 21.9. nach Holland, rückseitig mit

Zensur-Ra2 “Censure Militaire Francaise Smyrne”, feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5106 BEIRUT DP 27/2 14, auf Brief mit angegebener Sammler-Frankatur nach Cuxhaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,37,39 [ Gebot
5107 CONSTANTINOPEL 3 *DP* 23.5.05, praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 14 II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,—
5108 CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss und

kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5109 CONSTANTINOPEL KDPA 17.7.73 mit Kreis, klar und fast zentrisch auf loser Marke 2 1/2 Gr. großer Schild, Marke leicht fehlerhaft, höher signiert
Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V21 # 30,—

5110 JAFFA DP 5 12 05, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost mit vorgedruckter Empfänger-Adresse nach Leipzig S2 [ Gebot
5111 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach Berlin

mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 50,—

5112 JERUSALEM DP 22/9 00, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para Krone/Adler nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1,S6 [ Gebot
5113 JERUSALEM DP 9.9.08 (ohne Stundenangabe), klar auf 5 C. Aufdruck-Ganzsachenstreifband nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . S6 [ 25,—
5114 JERUSALEM DP a 6.4.05, kompletter und klarer Abschlag auf Postanweisungs-Briefstück, 1 kleiner Stockpunkt, sonst in Kabinetterhaltung!. . 14II ] 20,—
5115 JERUSALEM DP, Einkreisstempel je auf zwei GS-Streifbändern 5 Centimes a. 5 Pfg Germania in 1912/13 nach Deutschland, davon eins mit bild-

u. wertgleicher Marke (kleiner Eckmangel) auffrankiert, je rücks. Absenderstempel “Syrisches Waisenhaus in Jerusalem” . . . . . . . . . . . . . . .
S6(2) [ 40,—

5116 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deutschen Reichs
für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6 [ 50,—

5117 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ i/SACHS. 24 2
79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5118 SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der Mi.-Nr.
49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 100,—

5119 SMYRNA DP ** 1. APR.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 70,—
5120 SMYRNA DP 4.10 13, auf Drucksachen-Umschlag mit vorgedruckter Absenderadresse “Glock & Aemissegger - Smyrna” an eine Weingross-

handlung nach Marienberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ Gebot

5121 SMYRNA DP 7.7.02, 2x auf Firmen-Vordruckbrief mit Paar der Nr. 13 I nach Chemnitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I(2) [ 20,—

5122P 2 Mark Ziffer in e-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Leinenbriefstück mit 2 Stempelabschlägen STEPHANSORT 8/6 93, tiefst gepr. Pfenninger
und Mansfeld, Mi. 1000,— (+50% laut Steuer-Handbuch) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(2) ] 300,—

5123P 5 Pfg violettpurpur, 4er Block mit drei Stempeln “FINSCHHAFEN 22.1.90", auf Leinenbriefstück, tadellos, geprüft Dr. Steuer BPP. . V40 ] 700,—
5124P 10 Pfg dunkelrosarot, 4er Block mit einem vollen und zwei Teilabschlägen “FINSCHHAFEN 20..9.89", tadellos, geprüft Bothe BPP . V41 # 500,—
5125P 50 Pf. Viererblock mit zentrischem Stempel “FINSCHHAFEN” auf Leinenbriefstück, zwei Werte kleine Zf., Seltenheit! Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . V44b(4) ] 220,—
5126P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun mit geradem und vollem Stempel “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 3.8.95", tadellos gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
5127 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 30,—
5128P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Brun (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 60,—
5129 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
5130 3 Pfg. Aufdruckausgabe hellockerbraun, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 25,—
5131P 10 Pfg lilarot, UV Hellzinnober, farbfrisches, postfrisches Luxusstück, sign. Hille, Fotobefund Jäschke-L. BPP (04/2013) “...in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  ** 140,—

5132 10 Pfg lilarot, UV Hellzinnober, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und schmaler Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 50,—

5133 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinettbriefstück mit K1 FRIDRICH-WILHELSHAFEN 9.8.00 (Mi. 65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 20,—
5134 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
5135 50 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
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5136 50 Pfg. mit Aufdruck, ungebrauchter Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, 2 Marken postfrisch, leider Gummi getönt und oben etwas
angetrennt, bildseitig schöne Pracht-Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4)  **/* 50,—

5137 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
5138 3 Mark Kaiseryacht # min. dünne Stelle, etwas erh. gepr. Drahn, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 30,—
5139 3 Mark Eckrand links oben tadellos auf ], gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
5140 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
5141 5 Mk Kaiserjacht mit Wz. Kriegsdruck, Zähnung B, Mittelstück Type II, tadellos postfrisch mit rechtem Bogenrand, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIBI  ** 50,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
5142P “MSP No. 60 (?) 28.10.12.”, etwas undeutlich auf Ansichtskarte “Tumteo - Schädelhaus” mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland mit

Nachsendung, etwas fleckig, datiert Matupi, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5143 DEULON 11 5 14 klar und zentrisch auf 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 300,—

Ostafrikanische Seenpost
5144P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdruck, postfrischer Kabinettsatz (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNa/a-e  ** 120,—

Lamu
5145P 5 Pf. violettpurpur, Spätauflage, klarer Einkreisstempel “LAMU 25/4 90" a. tadellos u. farbfrisch a. kleinem Briefstück, FA Jäschke-Lantelme BPP. VL40II ] 220,—
5146P 10 Pf. dunkelrosa, klar gest. “LAMU 20/7 (90), FA Jäschke-Lantelme ”echt u. fehlerfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b # 200,—
5147P 20 Pfg dunkelultramarin mit klarem und geradem Stempel “LAMU 2.9.00",auf Briefstück, tadellos, u.a. geprüft Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . VL42c ] 200,—
5148FP 50 Pfg. oliv mit vollem und geradem Stempel “LAMU 21 / 8 90" auf kleinem Leinenbriefstück, tadelloses Stück dieser seltenen

Marke, Fotoattest Steuer BPP (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL44b ] 450,—

5149FP 20 Pfg. mittelultramarin mit vollem, geradem und klarem Stempel “LAMU 31 / 3 91" (Letzttag) auf weißem Briefstück, Luxus, sing.
Bothe BPP (als b), Fotoattest Steuer BPP (2013), MI. 800.- unterbewertet, die Krone/Adler-Ausgabe mit Lamu-Stempel wird so gut
wie nie angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VL48a ] 400,—

Zanzibar
5150FP 2 M. dunkelrotkarmin mit Stempel “ZANZIBAR”, tadelloses Stück dieser seltenen Marke, sign. Siebentritt BPP, Fotoattest Steuer BPP

(2013), Mi. 1200.- unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZ37e # 500,—

5151P 50 Pfg braunrot, 2 Stück, einmal unten mit Zwischenstegansatz und 20 Pfg mittelultramarin (Schürfung), gestempelt “ZANZIBAR 3/11
90", auf Briefstück, geprüft Bothe BPP und Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ50b,48a ] 600,—

5152 3 Pesa auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamayo” gebraucht aus IRINGA DOA 2.6.98 via Dar-Es-Salaam mit Nachporto-Stempel “T” und Taxe
“10" nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP1 [ 50,—

5153 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamoyo” gebraucht von DAR-ES-SALAAM 7.4.98 nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 40,—
5154 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung . . . DRP70 [ 60,—
5155 1898, 5 Pesa auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.12.mit hsl. Leitvermerk “per SS Kanzler” nach Glasgow . . . . . . . P6 [ 30,—
5156 4 Heller Schiffszeichnung, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . . . . P18  GA 50,—
5157 4 H. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit Datierung aus Morogoro nach Daressalam,dort Wertstempel mit Tagesstempel “DARESSALAM DOA

14.7.” entwertet (vermutlich als nachträgliche Entwertung) und vorderseitigem Ankunftsstempel DAR-ES-SALAAM DOA 14.7., 2 verschiedene
Stempel auf einer Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 50,—

5158 2 Mark Viererblock mit 4 Stempeln “DAR-ES-SALAAM” auf Leinenbriefstück, spektakuläre Einheit, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . V37e(4) ] 65,—
5159 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, ideal klar und zentrisch gestempelt DAR-ES-SALAAM 9 I 97. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37 ] 20,—
5160 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120,- . . . . . VO37e ] 40,—
5161 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 23.3.00, signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,—
5162 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 25.2.00, signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,—
5163 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 28.7.00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,—
5164P 20 Pfg. mittelultramarin, gest. “DAR-ES-SALAAM” auf Briefstück, tadellos, gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 40,—
5165FP 20 Pf. 6 Stück (davon ein Paar) mit 6 Abschlägen DAR-ES-SALAAM 7/6 93, ein Wert kleiner Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(6) ] 180,—
5166P 20 Pfg. blau mit vollem und klarem Stempel “TANGA 20/8 92" auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 60,—
5167 2 Mark waag. Paar TANGA a. ] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 60,—
5168P 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun mit geradem und vollem Stempel “TANGA 2/9 93" auf Briefstück, tadellos, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . M50d ] 20,—
5169P 50 Pfg braunrot, senkr. Paar mit zwei Abschlägen “DAR-ES-SALAAM 27.2.91", auf Leinenbriefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . V50b ] 270,—
5170P 2 Pesa auf 3 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 80,—
5171FP 2 P. auf 3 Pfg vom linken Seitenrand mit zusätzlichem Aufdruck “Wertlos” ungebraucht (Haftspuren), deutlich kleinere Lettern des Aufdrucks

“PESA” als bei der erschienenen Ausgabe, die Marke stammt aus dem Archiv der Bundesdruckerei und wurde 1996 öffentlich versteigert, bis auf
einige stumpfe Zähne tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Steuer VÖB, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  * 180,—

5172 2 P auf 3 Pfg mittelbraun, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
5173 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,5I ] 70,—

5174 1.Ausgabe kpl. Satz auf ideal gestempelten Briefstücken von BAGAMOYO, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
5175P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Satz auf 5 Kabinett-Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 80,—
5176 2 Pesa auf 3 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 15,—
5177 3 P. auf 5 Pfg opalgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 25,—
5178P 3 P auf 5 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP und Steuer VÖB, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 110,—
5179FP 5 P. auf 10 Pfg vom linken Seitenrand mit Zwischensteg und zusätzlichem Aufdruck “Wertlos” ungebraucht (Haftspuren), deutlich kleinere Lettern

des Aufdrucks “PESA” als bei der erschienenen Ausgabe, die Marke stammt aus dem Archiv der Bundesdruckerei und wurde 1996 öffentlich ver-
steigert, tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Steuer VÖB, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 180,—

5180 5 Pesa auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia # 35,—
5181 5 Pesa auf 10 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ib # 20,—
5182P 5 Pesa auf 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 90,—
5183FP 10 P. auf 20 Pfg vom linken Seitenrand mit Zwischensteg und zusätzlichem Aufdruck “Wertlos” ungebraucht (Haftspuren), deutlich kleinere Let-

tern des Aufdrucks “PESA” als bei der erschienenen Ausgabe, die Marke stammt aus dem Archiv der Bundesdruckerei und wurde 1996 öffentlich
versteigert, einwandfreie Erhaltung, Fotoattest Dr. Steuer VÖB, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 180,—

5184FP 25 P. auf 50 Pfg mit Zwischensteg unten und zusätzlichem Aufdruck “Wertlos” ungebraucht ohne Gummierung, deutlich kleinere Lettern des Auf-
drucks “PESA” als bei der erschienenen Ausgabe, die Marke stammt aus dem Archiv der Bundesdruckerei und wurde 1996 öffentlich versteigert,
tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Steuer VÖB, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  (*) 180,—

5185P 25 Pesa auf 50 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
5186 25 Pesa a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdrucktype II, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem Stempel von “BAGAMOYO”, schöne Marke,

tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb # 21,—

5187P 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun ** Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei” Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 55,—
5188 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun tadellos gestempelt, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 15,—
5189 10 Pesa auf 20 Pfg. Krone/Adler im Viererblock auf Pracht-Briefstück mit K1 MOSCHI 17.10.96. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 20,—
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5136 50 Pfg. mit Aufdruck, ungebrauchter Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, 2 Marken postfrisch, leider Gummi getönt und oben etwas
angetrennt, bildseitig schöne Pracht-Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4)  **/* 50,—

5137 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
5138 3 Mark Kaiseryacht # min. dünne Stelle, etwas erh. gepr. Drahn, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 30,—
5139 3 Mark Eckrand links oben tadellos auf ], gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
5140 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
5141 5 Mk Kaiserjacht mit Wz. Kriegsdruck, Zähnung B, Mittelstück Type II, tadellos postfrisch mit rechtem Bogenrand, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIBI  ** 50,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
5142P “MSP No. 60 (?) 28.10.12.”, etwas undeutlich auf Ansichtskarte “Tumteo - Schädelhaus” mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland mit

Nachsendung, etwas fleckig, datiert Matupi, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5143 DEULON 11 5 14 klar und zentrisch auf 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 300,—

Ostafrikanische Seenpost
5144P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdruck, postfrischer Kabinettsatz (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNa/a-e  ** 120,—

Lamu
5145P 5 Pf. violettpurpur, Spätauflage, klarer Einkreisstempel “LAMU 25/4 90" a. tadellos u. farbfrisch a. kleinem Briefstück, FA Jäschke-Lantelme BPP. VL40II ] 220,—
5146P 10 Pf. dunkelrosa, klar gest. “LAMU 20/7 (90), FA Jäschke-Lantelme ”echt u. fehlerfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b # 200,—
5147P 20 Pfg dunkelultramarin mit klarem und geradem Stempel “LAMU 2.9.00",auf Briefstück, tadellos, u.a. geprüft Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . VL42c ] 200,—
5148FP 50 Pfg. oliv mit vollem und geradem Stempel “LAMU 21 / 8 90" auf kleinem Leinenbriefstück, tadelloses Stück dieser seltenen

Marke, Fotoattest Steuer BPP (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL44b ] 450,—

5149FP 20 Pfg. mittelultramarin mit vollem, geradem und klarem Stempel “LAMU 31 / 3 91" (Letzttag) auf weißem Briefstück, Luxus, sing.
Bothe BPP (als b), Fotoattest Steuer BPP (2013), MI. 800.- unterbewertet, die Krone/Adler-Ausgabe mit Lamu-Stempel wird so gut
wie nie angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VL48a ] 400,—

Zanzibar
5150FP 2 M. dunkelrotkarmin mit Stempel “ZANZIBAR”, tadelloses Stück dieser seltenen Marke, sign. Siebentritt BPP, Fotoattest Steuer BPP

(2013), Mi. 1200.- unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZ37e # 500,—

5151P 50 Pfg braunrot, 2 Stück, einmal unten mit Zwischenstegansatz und 20 Pfg mittelultramarin (Schürfung), gestempelt “ZANZIBAR 3/11
90", auf Briefstück, geprüft Bothe BPP und Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZ50b,48a ] 600,—

5152 3 Pesa auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamayo” gebraucht aus IRINGA DOA 2.6.98 via Dar-Es-Salaam mit Nachporto-Stempel “T” und Taxe
“10" nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP1 [ 50,—

5153 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamoyo” gebraucht von DAR-ES-SALAAM 7.4.98 nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 40,—
5154 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung . . . DRP70 [ 60,—
5155 1898, 5 Pesa auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.12. mit hsl. Leitvermerk “per SS Kanzler” nach Glasgow . . . . . . . P6 [ 30,—
5156 4 Heller Schiffszeichnung, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . . . . P18  GA 50,—
5157 4 H. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit Datierung aus Morogoro nach Daressalam,dort Wertstempel mit Tagesstempel “DARESSALAM DOA

14.7.” entwertet (vermutlich als nachträgliche Entwertung) und vorderseitigem Ankunftsstempel DAR-ES-SALAAM DOA 14.7., 2 verschiedene
Stempel auf einer Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 50,—

5158 2 Mark Viererblock mit 4 Stempeln “DAR-ES-SALAAM” auf Leinenbriefstück, spektakuläre Einheit, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . V37e(4) ] 65,—
5159 2 Mark dunkelrotkarmin auf Briefstück, ideal klar und zentrisch gestempelt DAR-ES-SALAAM 9 I 97. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37 ] 20,—
5160 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120,- . . . . . VO37e ] 40,—
5161 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 23.3.00, signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,—
5162 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 25.2.00, signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,—
5163 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 28.7.00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,—
5164P 20 Pfg. mittelultramarin, gest. “DAR-ES-SALAAM” auf Briefstück, tadellos, gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 40,—
5165FP 20 Pf. 6 Stück (davon ein Paar) mit 6 Abschlägen DAR-ES-SALAAM 7/6 93, ein Wert kleiner Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(6) ] 180,—
5166P 20 Pfg. blau mit vollem und klarem Stempel “TANGA 20/8 92" auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 60,—
5167 2 Mark waag. Paar TANGA a. ] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 60,—
5168P 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun mit geradem und vollem Stempel “TANGA 2/9 93" auf Briefstück, tadellos, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . M50d ] 20,—
5169P 50 Pfg braunrot, senkr. Paar mit zwei Abschlägen “DAR-ES-SALAAM 27.2.91", auf Leinenbriefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . V50b ] 270,—
5170P 2 Pesa auf 3 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 80,—
5171FP 2 P. auf 3 Pfg vom linken Seitenrand mit zusätzlichem Aufdruck “Wertlos” ungebraucht (Haftspuren), deutlich kleinere Lettern des Aufdrucks

“PESA” als bei der erschienenen Ausgabe, die Marke stammt aus dem Archiv der Bundesdruckerei und wurde 1996 öffentlich versteigert, bis auf
einige stumpfe Zähne tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Steuer VÖB, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  * 180,—

5172 2 P auf 3 Pfg mittelbraun, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
5173 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,5I ] 70,—

5174 1.Ausgabe kpl. Satz auf ideal gestempelten Briefstücken von BAGAMOYO, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
5175P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Satz auf 5 Kabinett-Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 80,—
5176 2 Pesa auf 3 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 15,—
5177 3 P. auf 5 Pfg opalgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 25,—
5178P 3 P auf 5 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP und Steuer VÖB, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 110,—
5179FP 5 P. auf 10 Pfg vom linken Seitenrand mit Zwischensteg und zusätzlichem Aufdruck “Wertlos” ungebraucht (Haftspuren), deutlich kleinere Lettern

des Aufdrucks “PESA” als bei der erschienenen Ausgabe, die Marke stammt aus dem Archiv der Bundesdruckerei und wurde 1996 öffentlich ver-
steigert, tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Steuer VÖB, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 180,—

5180 5 Pesa auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia # 35,—
5181 5 Pesa auf 10 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ib # 20,—
5182P 5 Pesa auf 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 90,—
5183FP 10 P. auf 20 Pfg vom linken Seitenrand mit Zwischensteg und zusätzlichem Aufdruck “Wertlos” ungebraucht (Haftspuren), deutlich kleinere Let-

tern des Aufdrucks “PESA” als bei der erschienenen Ausgabe, die Marke stammt aus dem Archiv der Bundesdruckerei und wurde 1996 öffentlich
versteigert, einwandfreie Erhaltung, Fotoattest Dr. Steuer VÖB, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 180,—

5184FP 25 P. auf 50 Pfg mit Zwischensteg unten und zusätzlichem Aufdruck “Wertlos” ungebraucht ohne Gummierung, deutlich kleinere Lettern des Auf-
drucks “PESA” als bei der erschienenen Ausgabe, die Marke stammt aus dem Archiv der Bundesdruckerei und wurde 1996 öffentlich versteigert,
tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Steuer VÖB, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  (*) 180,—

5185P 25 Pesa auf 50 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
5186 25 Pesa a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdrucktype II, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem Stempel von “BAGAMOYO”, schöne Marke,

tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb # 21,—

5187P 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun ** Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei” Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 55,—
5188 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun tadellos gestempelt, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 15,—
5189 10 Pesa auf 20 Pfg. Krone/Adler im Viererblock auf Pracht-Briefstück mit K1 MOSCHI 17.10.96. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 20,—
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5190P 25 Pesa auf 50 Pfg. Krone/Adler, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
5191 25 Pesa auf 50 Pfg mit schrägem Aufdruck, senkrechtes Kabinettpaar, 68,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) # 20,—
5192 2 Pesa Schiffszeichnung, 8er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit komplettem Landesnamen auf Unterrand, je einzeln gestempelt

DAR-ES-SALAM 31/3 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(8) # 80,—

5193FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhal-
tung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18 SP  */** 400,—

5194FP 2 Pesa bis 40 Pesa mit Aufdruck “Specimen”, 7 ungebrauchte Kabinettstücke, teils mit kaum sichtbarer, minimaler Haftstelle, sonst
kpl. Originalgummi, 1050,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18SP  * 360,—

5195P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
5196P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 10 Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen, dabei

Mi..-Nr. 21b signiert Siebentritt BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/21b ] 160,—

5197 1 Rupie Kaiserjacht, postfrisches Luxus-Oberrandstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (04/2013) “einwandfrei”,Mi. 70.- + . 19  ** 25,—
5198 1 Rupie tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
5199P 1 Rupie bis 3 Rupien ohne Wasserzeichen, 3 Werte auf Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempel-Abschlägen, signiert bzw. Kurzbefund R. Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/21b ] 130,—

5200 2 Rupien tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
5201P 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz, farbfrisches, postfrisches Luxusstück mit vollem Oberrand, ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(04/2013) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 370.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b  ** 180,—

5202P 3 R dunkelrot/grünschwarz, gestempelt “MPADUA 30 / 5", geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 65,—
5203 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,-. . . . . 22/29 ] 80,—
5204 45 H. in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a # 20,—
5205 45 Heller in b-Farbe auf Briefstück Luxus, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,—
5206 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Briefstück

mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 100,—

5207P 60 H ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 60,—
5208 60 Heller ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Pauligk  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
5209 60 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück, klar und zentrisch gest. AMANI 29/7 09. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
5210FP 2 1/2 Heller Kaiseryacht ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Wertlos”, tadellos postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen,

Fotoattest Steuer VÖB “ das qualitativ einwandfreie Stück.”, Mi. 2.000.- - sehr selten! Auflage nur 100 Stück (ein Bogen) der 1997
öffentlich versteigert wurde, in vielen Sammlungen fehlend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30U  ** 700,—

5211 4 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte (Herrenhaus im Oval) mit viel Text aus DARESSALAM DOA 25.4.10 nach Berlin, Pracht 31 [ 20,—
5212 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimischen in Do-

doma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 150,—

5213 KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger Stempel! . . 34 # 50,—
5214FP 30 Heller Kaiseryacht ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Steuer BPP:

“ das qualitativ einwandfreie Stück.”, Mi. 2.000.- - sehr selten! Auflage nur 100 Stück (ein Bogen) der 1997 öffentlich versteigert
wurde, in vielen Sammlungen fehlend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35U  ** 700,—

5215 45 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 25,—
5216P 60 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtück, signiert Siebentritt BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—
5217P 3 Rupien in Type IAa tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  ** 200,—
5218P 3 Rupien in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hartung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 90,—
5219P 3 Rupien mit Wz. in a-Farbe # Kurzbefund Steuer BPP, kleine Mängel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa # 95,—
5220P 3 Rupien Kriegsdruck mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichten Falzspuren, Mi. 900,— . . . . . . . . . 39IIAIIa  * 250,—
5221 WUGA 7 1/2 Heller, Type I und II waagerecht zusammenhängend, sehr farbfrisch erhalten, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW 1  (*) 50,—
5222 WUGA 7 1/2 Heller rot, waag. Paar in Type II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 95,—
5223P Morogoro-Notausgabe, Barfrankierung 7 1/2 H auf Umschlag, Frankostempel rot, Dienstsiegel violett. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VU1a  ** 200,—
5224FP Vorausfrankierung 7 1/2 H Morogoro-Notausgabe auf Briefumschlag, Frankostempel rot, Dienstsiegel SCHWARZ, extrem selten und

nur in wenigen Exemplaren bekannt, sign. Grobe, ArGe Stempelkatalog 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU1a  ** 1000,—

5225 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—

5226 ARUSCHA 23.2 10, je klar und zentrisch auf waagerechtem Paar Mitläufer Deutsches Reich Germania 5 Pf. (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 85I(2) ] 30,—
5227 ARUSCHA 29 3 07 bzw. 7 1 07, je klar auf Briefstück 2½ und 4 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 ] 20,—
5228 ARUSCHA 3 12 13, BAGAMOYO 21 11 07 und BUIKO 14.4 10, je klar auf 3 Briefstücken 7½, 30 und 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . 27,30,32 ] 20,—
5229 BAGAMOJO 11./11 11 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 20,—
5230 BAGAMOJO 22/6 15 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
5231 BAGAMOJO 24/3 14 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
5232 BAGAMOJO 4/3 14 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
5233 BAGAMOJO DOA 23.9.10, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
5234 BAGAMOYO 20 12 99, 19 3 00 und 10 8 00, je klar und zentrisch auf Briefstück Krone/Adler mit 2 Pesa auf 3 Pf. mittel- und hellockerbraun und

5 Pesa auf 10 Pf. lebhaftlilarot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a/b,8 ] 20,—

5235 BAGAMOYO 10 3 00, DAR-ES-SALAAM 8 12 97 (Arge Type 2) und KILIMATINDE 25 7 99, 3 Briefstücke 5 und 10 Pesa auf Krone/Adler . . . . 8(2), 9 ] 20,—
5236 BISMARCKBURG 20 10 06, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,—
5237 BUKOBA 15/11 00, blau auf Briefstück 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5238 DAR-ES-SALAAM 16 2 01, 21 9 04 und 9 7 06 (Arge Typen 2, 3, und 4), je zentrisch auf 3 Briefstücken 20 und 2 Pesa, bzw. 30 Heller Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,16, 27 ] 20,—

5239 DAR-ES-SALAM 10/3 06 (Arge Typ 3) und 20.6.06 (Arge Typ 4), je klar auf 2 Briefstücken 1 Rupie bzw. 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . 19,26 ] 25,—
5240P (DAR)ESSAL(AM), schwarzer Einzeiler (Teilstempel) auf 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
5241 DARESSALAM a 1 7 11, Arge Type 5, je auf waagerechtem Paar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(2) ] 40,—
5242 DARESSALAM c 13.10.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
5243 DARESSALAM c 19.7.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5244 DARESSALAM c 3.4.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
5245 DARESSALAM c 3.5.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
5246 DARESSALAM c 4.1.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
5247 DARESSALAM c 8.10.14, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5248P DARESSALAM, schwarzer Einzeiler auf Briefstück mit zwei Einzelmarken Zanzibar 64 C., signiert Seibentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
5249 DARESSALAM, schwarzer Einzeiler klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, vermutlich nachträgliche Entwertung einer versehentlich un-

entwertet gebliebener Frankatur, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 100,—

5250P DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senkrechtem
Paar 2½ Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) # 400,—

5251 DEUTSCHE SEEPOST OST=AFRIKA-LINIE q 4 7 13 klar auf Briefstück mit senkrechtem Paar 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
5252 DODOMA 16.10 14, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
5253 DODOMA 9 5 11 und IRINGA 1 II 0?, je zentrisch klar auf Briefstück 2½ Heller mit Wz. und 15 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,15 ] 20,—
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5254 DODOMA DOA 7.9.11, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Deutschland, Karte mit waagerechter Bugspur unterhalb
des Wertstempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P22 [ 30,—

5255 HANDENI 6 2 12 zentrisch auf Briefstück 2½ Pf. Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
5256 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
5257 KIGOMA 15 6 14 violett ideal zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. (rechts kl. Kerbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
5258 KILIMATINDE 6/4 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 verkürzter Zahn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
5259 KILOSSA 14 9 14, Kriegsdatum je zentrisch auf Briefstück mit waagerechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
5260 KILOSSA 3/6 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
5261P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
5262P KISSENJI 20.8.13 auf 15 H. Schiffszeichnung, tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 110,—
5263P KISSENJI 23.7 13, klar fast vollständig auf Briefstück 15 H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 180,—
5264P KISSENJI 24 10 13 klar und zentrisch (fast vollständig) auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz., Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
5265 KONDOA-IRANGI 1 4 ? auf Briefstück senkr. Paar 4 Heller Schiffszeichnung mit Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 25,—
5266P KONDOA-IRANGI 11 4, violett klar auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung, Arge unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 150,—
5267 LANGENBURG 27/12 06 auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 40,—
5268 LEGANGA 30.5.13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5269 LINDI 22 2 16, Kriegsdatum klar und fast zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 30,—
5270 LINDI 23 2 15 (Kriegsdatum) auf 15 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
5271 LINDI 28 11 14, je zentrisch auf Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
5272 LINDI 8 11 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5273P MARANGU 18 12 99, klar auf 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 50,—
5274 MIKINDANI 7/3 10, Arge Type 2 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5275 MIKINDANI DOA 11 3 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
5276P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 100,—
5277 MKALAMA 21.2 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, Fotobefund Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b ] 90,—
5278 MKALAMA 7 2, fast vollständig klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
5279P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
5280 MKALAMA DOA 15.11.10, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 33 (Eckbug), signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 40,—
5281 MKUMBARA 20.1 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5282 MKUMBARA DOA 14.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 32 ] 25,—
5283 MKUMBARA DOA 8.9.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Pauligk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5284 MNYUSSI 11.10 13, 2mal auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 Mke. 1 Seite Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 70,—
5285 MNYUSSI 11.7 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5286 MNYUSSI 30.9.13, klar und zentrisch auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 25,—
5287 MNYUSSI 7 9 ?, fast vollständig klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
5288 MOHORO 20 3 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
5289 MOHORO 22 1 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5290 MOHORO DOA 19 4 10 zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5291 MOHORRO 1/6 05 (blau) und MOHORO 8/2 13, je zentrisch auf 2 Briefstücken 5 Pesa bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . 1332 ] 40,—
5292 MOHORRO 5 9 04, MOMBO 14 3 06 und MPAPUA 2 2 98, 3 zentrisch gestempelte Briefstücke, 5 und 3 Pesa Schiffszeichnung bzw. 3 Pesa auf 5

Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,12/13 ] 20,—

5293 MOROGORO 1/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5294 MOROGORO 11/10 15, Kriegsdatum je klar und zentrisch auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
5295 MOROGORO 19/12 14, Kriegdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5296 MOROGORO 24/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5297 MOROGORO 3/10 14 (Kriegsdatum), WILHELMSTHAL 11/1 13, je Briefstück 7½ Heller und UDJIDJI 24/8 09 Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung 32(2),31 ] 20,—
5298 MOROGORO 4/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
5299 MOROGORO 5/4 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5300 MOSCHI 14.12.14 etwas undeutlicher Abschlag auf Feldpost-Karte mit Bedarfstext nach Daressalam, Karte unten mit kleinen Mängeln, sonst

feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5301 MOSCHI 20 7 04, blau, klar auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
5302 MOSCHI 24 12 14, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem Zensur-Rundstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 30,—
5303 MOSCHI 4 9 01, MUHESA 7 2 01 je auf 3 Pesa auf 5 Pf. PANGANI 15 9 00 auf 5 Pesa auf 10 Pf., 3 klar gestempelte Briefstücke Krone/Adler 7(2),8 ] 20,—
5304P MUAJA 2.2, klar und fast vollständig auf 45 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 90,—
5305P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Schiffszeichnung (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 80,—
5306 MUANSA 18 11 14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
5307 MUANSA, Einzeiler, violetter Stationsstempel auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
5308 MUANZA 2 2 07 und MUANSA 2 11 12, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 2½ bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2232 ] 20,—
5309 MUANZA 23 6 02 auf Postanweisungsabschnitt 5 Pesa und MUANSA DOA 10 11 13 auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,32 ] 20,—
5310 MUANZA 3 8 06 ideal klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
5311 MUHESA 24 6 10 (blau), TABORA 3 1 08 bzw. 5 11 14 (Kriegsdatum!), Arge Type 1 und 2, je zentrisch auf 7½ Heller Schiffstype . . . . . . . . . 32(3) # 25,—
5312 MUHESA DOA 5.4.12 klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Amani, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
5313 NEU-LANGENBURG 14 3 12 auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
5314FP NGERENGERE 25.6 10, klar und zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 350,—
5315 NGOMENI 12.2 13, wie üblich zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
5316 NGOMENI 9.5 13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
5317 RUANDA 6.1 14, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
5318 SADANI 23 10 09, TABORA 12 8 98, TANGA 20 2 11 und 29 4 15 (Kriegsdatum!), Arge Type 1 und 2, je zentrisch auf 7½ Heller, 5 Pesa auf 10 Pf,

4 und 15 Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,8,31,33 # 25,—

5319 SCHIRATI 16/4 09, zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
5320 SOGA 27.9 (ohne Jahreszahl 15), Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
5321 SOGA 29.5 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5322 SONGEA 17 8 04, TABORA 12 12 99 und WILHELMSTHAL 11 8 00, je klar auf 3 Briefstücken 3 Pesa Schiffszeichnung und 2mal 5 Pesa auf 10

Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,8(2) ] 20,—

5323 SONGEA DOA 17.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter 3 Pesa Ganzsachenkarte via Daressalaam nach Laboe mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . P13 [ 20,—
5324 TANGA 25 8 06, zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem R-Zettel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,—
5325 TANGA 26 2 00, UDJIDJI  29 7 11 und WILHELMSTHAL 27 8 01, je klar auf 3 Briefstücken 3 Pesa auf 5 Pf., 7½ Heller und 2 Pesa auf 3 Pf. . 6/7,32 ] 20,—
5326 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 3.5.15, klar auf Feldpostbriefteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5327 TSCHOLE 19.2 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5328 UJIJI 27/9 99 und 4/8 02 je zentrisch auf Briefstück 3 Pesa Krone/Adler bzw. Postanweisungsabschnitt 15 Pesa Schiffszeichnung, dieser gepr.

Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,15 ] 25,—

5329 UJIJI 5/11 05, klar und zentrisch auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Tabora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 25,—
5330FP URUNDI 4 2, fast vollständig, wie üblich zart, auf 7½ Heller Schiffszeichnung, eine der großen Stempelraritäten diese Gebietes . . . 32 # 750,—
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5190P 25 Pesa auf 50 Pfg. Krone/Adler, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 50,—
5191 25 Pesa auf 50 Pfg mit schrägem Aufdruck, senkrechtes Kabinettpaar, 68,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) # 20,—
5192 2 Pesa Schiffszeichnung, 8er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit komplettem Landesnamen auf Unterrand, je einzeln gestempelt

DAR-ES-SALAM 31/3 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(8) # 80,—

5193FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhal-
tung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18 SP  */** 400,—

5194FP 2 Pesa bis 40 Pesa mit Aufdruck “Specimen”, 7 ungebrauchte Kabinettstücke, teils mit kaum sichtbarer, minimaler Haftstelle, sonst
kpl. Originalgummi, 1050,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18SP  * 360,—

5195P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
5196P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 10 Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen, dabei

Mi..-Nr. 21b signiert Siebentritt BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/21b ] 160,—

5197 1 Rupie Kaiserjacht, postfrisches Luxus-Oberrandstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (04/2013) “einwandfrei”,Mi. 70.- + . 19  ** 25,—
5198 1 Rupie tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
5199P 1 Rupie bis 3 Rupien ohne Wasserzeichen, 3 Werte auf Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempel-Abschlägen, signiert bzw. Kurzbefund R. Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/21b ] 130,—

5200 2 Rupien tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
5201P 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz, farbfrisches, postfrisches Luxusstück mit vollem Oberrand, ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(04/2013) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 370.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b  ** 180,—

5202P 3 R dunkelrot/grünschwarz, gestempelt “MPADUA 30 / 5", geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 65,—
5203 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,-. . . . . 22/29 ] 80,—
5204 45 H. in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a # 20,—
5205 45 Heller in b-Farbe auf Briefstück Luxus, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,—
5206 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar mit Unterrand und Inschrift “ch-Ostafrika” auf Pracht-Briefstück

mit Stempel AMANI DOA 12.4.12, signiert Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28b(2) ] 100,—

5207P 60 H ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 60,—
5208 60 Heller ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Pauligk  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
5209 60 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück, klar und zentrisch gest. AMANI 29/7 09. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
5210FP 2 1/2 Heller Kaiseryacht ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Wertlos”, tadellos postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen,

Fotoattest Steuer VÖB “ das qualitativ einwandfreie Stück.”, Mi. 2.000.- - sehr selten! Auflage nur 100 Stück (ein Bogen) der 1997
öffentlich versteigert wurde, in vielen Sammlungen fehlend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30U  ** 700,—

5211 4 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte (Herrenhaus im Oval) mit viel Text aus DARESSALAM DOA 25.4.10 nach Berlin, Pracht 31 [ 20,—
5212 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimischen in Do-

doma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 150,—

5213 KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger Stempel! . . 34 # 50,—
5214FP 30 Heller Kaiseryacht ungezähnt, Oberrandstück, tadellos postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Steuer BPP:

“ das qualitativ einwandfreie Stück.”, Mi. 2.000.- - sehr selten! Auflage nur 100 Stück (ein Bogen) der 1997 öffentlich versteigert
wurde, in vielen Sammlungen fehlend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35U  ** 700,—

5215 45 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 25,—
5216P 60 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtück, signiert Siebentritt BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—
5217P 3 Rupien in Type IAa tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  ** 200,—
5218P 3 Rupien in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hartung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 90,—
5219P 3 Rupien mit Wz. in a-Farbe # Kurzbefund Steuer BPP, kleine Mängel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa # 95,—
5220P 3 Rupien Kriegsdruck mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichten Falzspuren, Mi. 900,— . . . . . . . . . 39IIAIIa  * 250,—
5221 WUGA 7 1/2 Heller, Type I und II waagerecht zusammenhängend, sehr farbfrisch erhalten, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW 1  (*) 50,—
5222 WUGA 7 1/2 Heller rot, waag. Paar in Type II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 95,—
5223P Morogoro-Notausgabe, Barfrankierung 7 1/2 H auf Umschlag, Frankostempel rot, Dienstsiegel violett. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VU1a  ** 200,—
5224FP Vorausfrankierung 7 1/2 H Morogoro-Notausgabe auf Briefumschlag, Frankostempel rot, Dienstsiegel SCHWARZ, extrem selten und

nur in wenigen Exemplaren bekannt, sign. Grobe, ArGe Stempelkatalog 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU1a  ** 1000,—

5225 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—

5226 ARUSCHA 23.2 10, je klar und zentrisch auf waagerechtem Paar Mitläufer Deutsches Reich Germania 5 Pf. (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 85I(2) ] 30,—
5227 ARUSCHA 29 3 07 bzw. 7 1 07, je klar auf Briefstück 2½ und 4 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 ] 20,—
5228 ARUSCHA 3 12 13, BAGAMOYO 21 11 07 und BUIKO 14.4 10, je klar auf 3 Briefstücken 7½, 30 und 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . 27,30,32 ] 20,—
5229 BAGAMOJO 11./11 11 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 20,—
5230 BAGAMOJO 22/6 15 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
5231 BAGAMOJO 24/3 14 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
5232 BAGAMOJO 4/3 14 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
5233 BAGAMOJO DOA 23.9.10, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
5234 BAGAMOYO 20 12 99, 19 3 00 und 10 8 00, je klar und zentrisch auf Briefstück Krone/Adler mit 2 Pesa auf 3 Pf. mittel- und hellockerbraun und

5 Pesa auf 10 Pf. lebhaftlilarot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a/b,8 ] 20,—

5235 BAGAMOYO 10 3 00, DAR-ES-SALAAM 8 12 97 (Arge Type 2) und KILIMATINDE 25 7 99, 3 Briefstücke 5 und 10 Pesa auf Krone/Adler . . . . 8(2), 9 ] 20,—
5236 BISMARCKBURG 20 10 06, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,—
5237 BUKOBA 15/11 00, blau auf Briefstück 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5238 DAR-ES-SALAAM 16 2 01, 21 9 04 und 9 7 06 (Arge Typen 2, 3, und 4), je zentrisch auf 3 Briefstücken 20 und 2 Pesa, bzw. 30 Heller Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,16, 27 ] 20,—

5239 DAR-ES-SALAM 10/3 06 (Arge Typ 3) und 20.6.06 (Arge Typ 4), je klar auf 2 Briefstücken 1 Rupie bzw. 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . 19,26 ] 25,—
5240P (DAR)ESSAL(AM), schwarzer Einzeiler (Teilstempel) auf 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
5241 DARESSALAM a 1 7 11, Arge Type 5, je auf waagerechtem Paar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(2) ] 40,—
5242 DARESSALAM c 13.10.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
5243 DARESSALAM c 19.7.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5244 DARESSALAM c 3.4.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
5245 DARESSALAM c 3.5.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
5246 DARESSALAM c 4.1.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
5247 DARESSALAM c 8.10.14, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5248P DARESSALAM, schwarzer Einzeiler auf Briefstück mit zwei Einzelmarken Zanzibar 64 C., signiert Seibentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
5249 DARESSALAM, schwarzer Einzeiler klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, vermutlich nachträgliche Entwertung einer versehentlich un-

entwertet gebliebener Frankatur, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 100,—

5250P DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senkrechtem
Paar 2½ Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) # 400,—

5251 DEUTSCHE SEEPOST OST=AFRIKA-LINIE q 4 7 13 klar auf Briefstück mit senkrechtem Paar 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
5252 DODOMA 16.10 14, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
5253 DODOMA 9 5 11 und IRINGA 1 II 0?, je zentrisch klar auf Briefstück 2½ Heller mit Wz. und 15 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,15 ] 20,—
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5254 DODOMA DOA 7.9.11, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Deutschland, Karte mit waagerechter Bugspur unterhalb
des Wertstempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P22 [ 30,—

5255 HANDENI 6 2 12 zentrisch auf Briefstück 2½ Pf. Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
5256 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
5257 KIGOMA 15 6 14 violett ideal zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. (rechts kl. Kerbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—
5258 KILIMATINDE 6/4 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 verkürzter Zahn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
5259 KILOSSA 14 9 14, Kriegsdatum je zentrisch auf Briefstück mit waagerechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
5260 KILOSSA 3/6 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
5261P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
5262P KISSENJI 20.8.13 auf 15 H. Schiffszeichnung, tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 110,—
5263P KISSENJI 23.7 13, klar fast vollständig auf Briefstück 15 H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 180,—
5264P KISSENJI 24 10 13 klar und zentrisch (fast vollständig) auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz., Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
5265 KONDOA-IRANGI 1 4 ? auf Briefstück senkr. Paar 4 Heller Schiffszeichnung mit Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 25,—
5266P KONDOA-IRANGI 11 4, violett klar auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung, Arge unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 150,—
5267 LANGENBURG 27/12 06 auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 40,—
5268 LEGANGA 30.5.13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5269 LINDI 22 2 16, Kriegsdatum klar und fast zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 30,—
5270 LINDI 23 2 15 (Kriegsdatum) auf 15 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
5271 LINDI 28 11 14, je zentrisch auf Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
5272 LINDI 8 11 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5273P MARANGU 18 12 99, klar auf 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 50,—
5274 MIKINDANI 7/3 10, Arge Type 2 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5275 MIKINDANI DOA 11 3 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
5276P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 100,—
5277 MKALAMA 21.2 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, Fotobefund Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b ] 90,—
5278 MKALAMA 7 2, fast vollständig klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
5279P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
5280 MKALAMA DOA 15.11.10, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Mi.-Nr. 33 (Eckbug), signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 40,—
5281 MKUMBARA 20.1 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5282 MKUMBARA DOA 14.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 32 ] 25,—
5283 MKUMBARA DOA 8.9.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Pauligk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5284 MNYUSSI 11.10 13, 2mal auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 Mke. 1 Seite Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 70,—
5285 MNYUSSI 11.7 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5286 MNYUSSI 30.9.13, klar und zentrisch auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 25,—
5287 MNYUSSI 7 9 ?, fast vollständig klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
5288 MOHORO 20 3 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
5289 MOHORO 22 1 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5290 MOHORO DOA 19 4 10 zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5291 MOHORRO 1/6 05 (blau) und MOHORO 8/2 13, je zentrisch auf 2 Briefstücken 5 Pesa bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . 1332 ] 40,—
5292 MOHORRO 5 9 04, MOMBO 14 3 06 und MPAPUA 2 2 98, 3 zentrisch gestempelte Briefstücke, 5 und 3 Pesa Schiffszeichnung bzw. 3 Pesa auf 5

Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,12/13 ] 20,—

5293 MOROGORO 1/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5294 MOROGORO 11/10 15, Kriegsdatum je klar und zentrisch auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
5295 MOROGORO 19/12 14, Kriegdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5296 MOROGORO 24/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5297 MOROGORO 3/10 14 (Kriegsdatum), WILHELMSTHAL 11/1 13, je Briefstück 7½ Heller und UDJIDJI 24/8 09 Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung 32(2),31 ] 20,—
5298 MOROGORO 4/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
5299 MOROGORO 5/4 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5300 MOSCHI 14.12.14 etwas undeutlicher Abschlag auf Feldpost-Karte mit Bedarfstext nach Daressalam, Karte unten mit kleinen Mängeln, sonst

feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5301 MOSCHI 20 7 04, blau, klar auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
5302 MOSCHI 24 12 14, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem Zensur-Rundstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 30,—
5303 MOSCHI 4 9 01, MUHESA 7 2 01 je auf 3 Pesa auf 5 Pf. PANGANI 15 9 00 auf 5 Pesa auf 10 Pf., 3 klar gestempelte Briefstücke Krone/Adler 7(2),8 ] 20,—
5304P MUAJA 2.2, klar und fast vollständig auf 45 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 90,—
5305P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Schiffszeichnung (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 80,—
5306 MUANSA 18 11 14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
5307 MUANSA, Einzeiler, violetter Stationsstempel auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
5308 MUANZA 2 2 07 und MUANSA 2 11 12, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 2½ bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2232 ] 20,—
5309 MUANZA 23 6 02 auf Postanweisungsabschnitt 5 Pesa und MUANSA DOA 10 11 13 auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,32 ] 20,—
5310 MUANZA 3 8 06 ideal klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
5311 MUHESA 24 6 10 (blau), TABORA 3 1 08 bzw. 5 11 14 (Kriegsdatum!), Arge Type 1 und 2, je zentrisch auf 7½ Heller Schiffstype . . . . . . . . . 32(3) # 25,—
5312 MUHESA DOA 5.4.12 klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Amani, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
5313 NEU-LANGENBURG 14 3 12 auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
5314FP NGERENGERE 25.6 10, klar und zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 350,—
5315 NGOMENI 12.2 13, wie üblich zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
5316 NGOMENI 9.5 13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
5317 RUANDA 6.1 14, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
5318 SADANI 23 10 09, TABORA 12 8 98, TANGA 20 2 11 und 29 4 15 (Kriegsdatum!), Arge Type 1 und 2, je zentrisch auf 7½ Heller, 5 Pesa auf 10 Pf,

4 und 15 Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,8,31,33 # 25,—

5319 SCHIRATI 16/4 09, zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
5320 SOGA 27.9 (ohne Jahreszahl 15), Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
5321 SOGA 29.5 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5322 SONGEA 17 8 04, TABORA 12 12 99 und WILHELMSTHAL 11 8 00, je klar auf 3 Briefstücken 3 Pesa Schiffszeichnung und 2mal 5 Pesa auf 10

Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,8(2) ] 20,—

5323 SONGEA DOA 17.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter 3 Pesa Ganzsachenkarte via Daressalaam nach Laboe mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . P13 [ 20,—
5324 TANGA 25 8 06, zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung mit beigesetztem R-Zettel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,—
5325 TANGA 26 2 00, UDJIDJI  29 7 11 und WILHELMSTHAL 27 8 01, je klar auf 3 Briefstücken 3 Pesa auf 5 Pf., 7½ Heller und 2 Pesa auf 3 Pf. . 6/7,32 ] 20,—
5326 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 3.5.15, klar auf Feldpostbriefteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5327 TSCHOLE 19.2 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5328 UJIJI 27/9 99 und 4/8 02 je zentrisch auf Briefstück 3 Pesa Krone/Adler bzw. Postanweisungsabschnitt 15 Pesa Schiffszeichnung, dieser gepr.

Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,15 ] 25,—

5329 UJIJI 5/11 05, klar und zentrisch auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Tabora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 25,—
5330FP URUNDI 4 2, fast vollständig, wie üblich zart, auf 7½ Heller Schiffszeichnung, eine der großen Stempelraritäten diese Gebietes . . . 32 # 750,—
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5331 USUMBURA 20/11 03, klar auf Briefstück 3 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 15,—
5332 USUMBURA 22/9 02, klar vom Eröffnungstag auf GA-Karte 5 Pesa Schiffszeichnung (Eckbug, ohne Inhalt) nach Dortmund,gepr. Siebentritt BPP . P14 [ 30,—
5333 USUMBURA 24 8 07, WILHELMSTHAL 22 8 03 und WUGIRI 28 5 06, je klar auf 3 Briefstücken 30 Heller, 2 Pesa und 4 Heller Schiffszeichnung . . 27,11,23 ] 35,—
5334 USUMBURA 29 9 02, WILHELMSTHAL 12 12 07 und WUGIRI 28 4 05, je klar auf 3 Briefstücken 20 Pesa, 20 Heller und 3 Pesa Schiffszeichnung . 16,26,12 ] 40,—
5335 USUMBURA 9/3 07, klar auf Antwort-Doppelkarte 4 Heller Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20 [ 40,—
5336P UTETE (DOA) 27 7 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 300,—
5337P UTETE 23.12 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 350,—
5338 WIEDHAFEN 25/4 09, auf Briefstück 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
5339 WILHELMSTHAL 30/6 15, Kriegsdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
5340 WILHELMSTHAL 7 11 14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5341 WILHEMSTHAL DOA 10.5.11, klar auf bedarfsgebrauchter 4 H. Ganzsachenkarte nach Tanga, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 20,—
5342 WUGIRI 1/8 06, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—

DOA Usambara-Bahn
5343 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 10.10.15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 33 ] 80,—
5344P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 / 8.2.15, (Kriegsdatum ohne Kennbuchstaben) klar auf Briefstück 4 H. Schiffszeichnung. 31 ] 200,—
5345P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 5.8.14, 1. Kriegstag (Monatsangabe kopfstehend) klar auf Briefstück 7½ H. Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 200,—

5346 USUMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 10 5 09 auf Briefstück (rund geschnitten) 7 ½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
5347 USUMBARA BAHNPOST ZUG 5 19 11 ?, Teilstempel auf Briefstück 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—

DOA Mittelland-Bahn
5348 MITTELLANDBAHN BAHNPOST a ohne Zug-Nr. 22 2 16 (Kriegsdatum) zentrisch auf 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
5349 FR.LT.EINN.NACHW.IN TABORA, Barfrankierungsstempel mit hds.2 1/2 H. auf Briefstück TABORA 28.4.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
5350 FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Briefstück von TABORA 27.4.16 . . . . . . . . . . ] 50,—

DOA - Besetzung Mafia
5351P 2 1/2 H. Kaiseryacht mit “GRI”-Aufdruck in schwärzlichviolett, ungebr., gelbes Fleckchen, gepr. Kilian BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 70,—
5352P 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—
5353P 45 Pfg. Kaiseryacht mit “GRI”-Aufdruck in schwärzlichviolett, ungebr., kleine Mängel, sign. Hoffmann-Giesecke und Georg Bühler, Auflage nur

140 Stück, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  * 150,—

5354 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,
Ak.-Stempel, Randspuren (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5355 KARIBIB 23/10 00, klar und zentrisch auf Kartenbrief 10 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Erfurt, im Michel nicht notiert! . . . . . . . . . . . . . . . MK4  GA 60,—
5356 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte von  SWAKOPMUND 7 5 99 nach Weissenfels, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
5357 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, GA-Karte von SWAKOPMUND 14 8 00 nach Outjo, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 20,—
5358 OUTJO 27 11 02, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Okaukwejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 20,—
5359 10 Pf. Schiffszeichnung, GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisenden in

BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14,85 I  GA 50,—

5360 5 Pfg. Antwort-GSK mit Stempel TANGA 28.6.04" ohne Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, in dieser Form recht seltene Verwendung! . . . . P15A [ 50,—
5361P 2 Mark rötlichkarmin, klar und zentr. mit 2. Stempel  WINDHOEK DSWA 5/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 60,—
5362 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 KEETMANSHOOP 15.8.99, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch

ca. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37e ] 30,—

5363P 2 Mark rötlichkarmin, klar gest. (OTJI)MBINGUE 6/4 01, sign, HK, Dr.Steuer 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 80,—
5364P 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Stempel “WINDHOEK 24/4 00" auf Postanweisungsabschnitt, sign. Pauligk, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(03/2013) ”...in fehlerfreier Erhaltung", Dr. Steuer-Handbuch 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 100,—

5365 2 Mk. rötlichkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klarer zentr. K1 SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—
5366P 3 Pfg mittelbraun, Kabinettbriefstück mit klarem Stempel “SEEIS 28/5 00", gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M45b ] 70,—
5367 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot auf Briefstück (rund geschnitten) klarer K1 REHOBOTH 28/7 97,Dr.Steuer 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 20,—
5368 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkrechter 3er-Streifen auf Briefstück, “SWAKOPMUND 8/7", Dr.Steuer 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d  (3) 45,—
5369 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin,zentr. gest. 4er-Block auf Briefstück, K1 WINDHOEK 27 2 95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 40,—
5370 2 Pf. Krone/Adler, klarer zentr. K1 MARIENTHAL 2/9 02, gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 # 30,—
5371 50 Pf. gestempelt WINDHOEK a. ], Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
5372 2 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, klarer zentr. K1 OKAHANDJA 9/9 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 30,—
5373FP 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck hellockerbraun, zusammen mit Deutsches Reich MiNr. 52 als Mitläufer, als portogerechte Frankatur

auf Drucksachenumschlag von “HASIS DSWA 17/12 00" nach Kiel. Aufgrund des fehlenden Ankunftsstempels ist ein ordnungsge-
mäßer Postdurchlauf nicht nachweisbar, tadellose Kabinetterhaltung, die MiNr. 1b ist lose gestempelt bereits eine große Seltenheit,
Fotoattest Jäschke-L. BPP (2009): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. lose gest. 3.500.- - eine der seltensten und unter-
schätztesten Marken der Dt. Kolonien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b [ 1500,—

5374 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck in 3 Wörtern, 4er-Block (gefaltet) und waager. Paar, je auf Briefstück, gest. KEETMANNSHOOP, Mi. 64,- 2(4),3(2) ] 15,—
5375 5 Pf. Krone/Adler als Zusatzfrankatur auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 3 Worten, von WINDHOEK 26/10 98 nach Hamburg . . . . 2,P1  GA 25,—
5376P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP, 560,- . . . . . . . . I/II  * 180,—
5377P 25 Pf. ** Luxusstück, unsigniert, vom Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 275,—
5378P 25 Pf. tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 95,—
5379P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 50,—
5380P 50 Pf. tadellos **, Luxus, unsigniert, Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 275,—
5381P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
5382FP 3 Pfg hellocker, Aufdruck in zwei Worten, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kaum sichtbarer Falz-

spur, quasi wie postfrisch wirkend, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “...farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung. Keine Signatur.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5e  * 350,—

5383 5 P. grün senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
5384P 10 Pfg dunkelrosa(rot), Aufdruck in zwei Worten, Kabinettstück mit Stempel von “OMARURU”, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) “...in fehler-

freier Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7c # 120,—

5385 10 und 20 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 2 Wörtern, zusammen auf R-Brief (gefaltet) von WINDHOEK 14 3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . 7,8 [ 50,—
5386 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 25,—
5387P 25 Pf. gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 180,—
5388 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—
5389 5 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 25,—
5390 5 Pfg Schiffszeichnung bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 “T.” wie-

der gestrichen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—
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5391 30 Pf. Schiffszeichnung mit Aufdruck Specimen, ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Sp  * 30,—
5392 2 Mark blau ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
5393 3 M. tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 60,—
5394 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Stempel WARMBAD DSWA, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . 23 # 75,—
5395 5 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
5396 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz., als EF auf Drucksachenbrief von “WINDHUK DSWA a 28.5.14" nach Berlin, Kuvert kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . 24 [ 15,—
5397 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte “Soldaten beim Backen” von KEETMANSHOOP DSWA 26.3.14 nach Deutschland,

Marke fehlerhaft, reiner Bedarf mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

5398 10 Pfg Schiffszeichnung auf Bedarfsbriefstück mit nicht komplettem Stempelabschlag TSUMEB DSWA 8.1.15 - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
5399P 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf ZEITUNGSSACHE aus SWAKOPMUND DSWA 13.12.11 nach Ham-

burg mit rückseitigem Eingangsstempel des Postzeitungsamt, rückseitig mit Bezieher-Adresse “...Dampfer Frieda Woermann”, seltene Kombina-
tion und in sehr guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 270,—

5400 30 Pf. auf x-Papier tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x  ** 25,—
5401 30 Pf. auf x-Papier tadellos gestempelt, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 20,—
5402 30 Pf. ungebraucht mit HAN 2068.11 (H abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x HAN  * 45,—
5403 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A  ** 25,—
5404P 1 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
5405FP 1 Mark Kaiseryacht, Zähnung A sowie die bessere B-Zähnung, tadellos postfrisch, A gepr. Bothe BPP und B unsigniert mit Fotobefund Jäschke-L.

BPP “einwandfrei”, Mi. 385.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29B,A  ** 140,—

5406 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30AER  ** 25,—
5407FP 2 Mark Kaiseryacht, Zähnung A sowie die bessere B-Zähnung, tadellos postfrisch, A gepr. Bothe BPP und B unsigniert mit Fotobefund Jäschke-L.

BPP “einwandfrei”, Mi. 385.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30B,A  ** 140,—

5408 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31BaRand  ** 25,—
5409 5 Mark mit Wz. in a-Farbe sauber gestempelt, kurzer Zahn links, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 370,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 60,—
5410P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen in der a-Farbe, gestempeltes Kabinettstück, 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 100,—
5411 5 Mark in a-Farbe vom Oberrand tadellos auf Briefstück, gepr. Kosack, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaOR ] 150,—
5412 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Czimmek BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 75,—
5413 5 Mark Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten etwas Eckrand und min. Schürfung, sonst feines Stück, Mi. 340,— . . 32Ab # 60,—
5414P 5 Mk. Schiffzeichnung mit Wasserzeichen, Mittelstück karmin, gest. TSUMEB 21 9 09, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab ] 120,—
5415P 5 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 95,—
5416 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  * 20,—
5417 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung, 3 versch. Heftchenblätter, nicht durchgezähnt, ungebraucht, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.12/14 B  * 25,—

5418 ABBABIS 12/1 07, LÜDERITZBUCHT 11/8 04, 14.8.11 und 7.12.12 (Typen 1,2 und 3), OMARURU 20/3 08 und OTJIMBINGUE 4/10 08, je klar auf
Briefstücken 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(2),26(4) ] 25,—

5419 ABBABIS Blockschrift violett mit Wanderstempel 10 12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5420 ABBABIS, Blockschrift violett mit Wanderstemel auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
5421 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 11/12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5422 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 9/12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5423P (AR)OAB 2/4 14, fast vollständig auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 200,—
5424 AUS  12 3 08, BETHANIEN 9 7 12 und GIBEON 27 4 07, je klar auf 3 Postanweisungsausschnitten 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . 14(2),27 ] 20,—
5425 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakopmund)

als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

5426 GIBEON 11 6 03, GOBABIS 18 9 07 und JAKALSWATER 5 8 01 klar auf 3 Briefstücken 10 und 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2),18 ] 25,—
5427 GIBEON 17/9 12, GROOTFONTEIN und OKAHANDJA 3/8 11, je klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . 14(3) ] 25,—
5428 GIBEON 20 10 05, Feldpostkarte (farbige Gruß aus Karte mit Gebrauchsspuren) nach Erlbach (Vogtl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5429 GIBEON 4.6.12, klar auf Bedarfsbrief  mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
5430 GOBABIS 17 1 12 (und Federzug), JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 8 1 13 und KARIBIB 2 3 12 (Arge Type 2), je klar auf Postanweisungsausschnitt

mit 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27(3) ] 25,—

5431 GROSS-WITVLEY ?.9 12, auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
5432 GUCHAB 7.6.15 (Kriegsdatum), LÜDERITZBUCHT 10.9.07, MARIENTHAL 16/6 02 und SWAKOPMUND 6.10.08 (Type 4), je klar und zentrisch auf

Briefstücken 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,24(3) ] 30,—

5433 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE (mit Federzug), KEETMANSHOOP 21.12.13, MALTAHÖHE 30/12 08 und TSUMEB 11.11.11, je zentrisch auf Postan-
weisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung (dabei 1 Paar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(5) ] 30,—

5434P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1. 12.5., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildzudruck “Otjosazu, Kirche und Missionshaus”und ent-
sprechender Datierung nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Absender und Unterschrift entfernt, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5435 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 16/1 (1905) auf Feldpostkarte von Epukiro nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5436 KARIBIB 1.12.14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 20,—
5437 KARIBIB 3 2 13, OKAHANDJA 27 11 0? und 22 7 13 (Arge Type 6 und 7) und OTJIHAVERA 9 5 , je klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . 26(4) # 20,—
5438 KEETMANSHOOP 10 2 08 (Arge Type 3), 2mal auf senkrechtem Paar 30 Pf. Schiffszeichnung auf Postanweisungsausschnitt. . . . . . . . . . . . . 16(2) ] 20,—
5439 KEETMANSHOOP DSWA 23.11.06 auf Feldpostbrief (unten und links stark beschnitten) mit rotem hsl. Vermerk “Durch Relaisreiter” nach Karibib,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

5440 KOLMANNSKUPPE 4 9 12, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffzeichnung nach Paris, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 60,—
5441 KUB 16.12 12 und OKAHANDJA 16.9.12, je aus Postanweisungsausschnitt 30 Pf. (Aufklebebung) bzw. 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 16/17 ] 20,—
5442 KUBAS 1/4 01, OKAHANDJA 2/3 98, OTAVI 16/10 00 und SWAKOPMUND 22/1 98, 4 Briefstücke 5 und 20 Pf. Krones/Adler 1. Ausgabe. . . . 24 ] 20,—
5443 KUBAS 28/1 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 40,—
5444 KUBUB 23 6 06, 3mal auf Postkarte mit 3 Pf. (Paar) und 5 Pf. Schiffszeichnung nach Griesen, weitergeleitet über Friedrichshagen nach Charlot-

tenburg, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2),12 [ 40,—

5445 KUIBIS mit Wanderstempel vom 17.8.07 (Gef.stpl:) auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
5446 LÜDERITZBUCHT 23 12 13, sehr späte Verwendung des 1. Stempels auf Postanweisungsausschnitt mit 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
5447 OKAHANDJA 12/2 11, Arge Type 6 blau, auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (Aktenlochung ausgebessert) nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . P 17  GA 40,—
5448 OKAHANDJA 13 4 05, doppelt klar auf Karte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 20,—
5449 OKAHANDJA 16 11 12 (Arge Type 7), OMARURU 31 1 12 (Arge Type 1) und OTAVI 29 5 08, je zentrisch klar auf 3 Postanweisungsausschnitte 20

Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2),27 ] 20,—

5450 OKAHANDJA DSWA 14.9.05, klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Briefstempel und viel Text nach Windhuk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5451 OKASISE 1/8 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 50,—
5452 OKASISE DSWA 21.6. 1.., klar Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
5453 OKAUKWEJO DSWA 11.1., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 90,—
5454 OKOMBAHE 14/4 00, klar auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
5455 OMARURU 1 9 08 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
5456 OMARURU 24/8 14, Kriegsdatum auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
5457 OMARURU 28/10 09, klar auf Brief 10 Pf. Schiffszeichnung nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
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5331 USUMBURA 20/11 03, klar auf Briefstück 3 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 15,—
5332 USUMBURA 22/9 02, klar vom Eröffnungstag auf GA-Karte 5 Pesa Schiffszeichnung (Eckbug, ohne Inhalt) nach Dortmund,gepr. Siebentritt BPP . P14 [ 30,—
5333 USUMBURA 24 8 07, WILHELMSTHAL 22 8 03 und WUGIRI 28 5 06, je klar auf 3 Briefstücken 30 Heller, 2 Pesa und 4 Heller Schiffszeichnung . . 27,11,23 ] 35,—
5334 USUMBURA 29 9 02, WILHELMSTHAL 12 12 07 und WUGIRI 28 4 05, je klar auf 3 Briefstücken 20 Pesa, 20 Heller und 3 Pesa Schiffszeichnung . 16,26,12 ] 40,—
5335 USUMBURA 9/3 07, klar auf Antwort-Doppelkarte 4 Heller Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20 [ 40,—
5336P UTETE (DOA) 27 7 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 300,—
5337P UTETE 23.12 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 350,—
5338 WIEDHAFEN 25/4 09, auf Briefstück 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
5339 WILHELMSTHAL 30/6 15, Kriegsdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
5340 WILHELMSTHAL 7 11 14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5341 WILHEMSTHAL DOA 10.5.11, klar auf bedarfsgebrauchter 4 H. Ganzsachenkarte nach Tanga, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 20,—
5342 WUGIRI 1/8 06, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—

DOA Usambara-Bahn
5343 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 10.10.15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 33 ] 80,—
5344P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 / 8.2.15, (Kriegsdatum ohne Kennbuchstaben) klar auf Briefstück 4 H. Schiffszeichnung. 31 ] 200,—
5345P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 5.8.14, 1. Kriegstag (Monatsangabe kopfstehend) klar auf Briefstück 7½ H. Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 200,—

5346 USUMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 10 5 09 auf Briefstück (rund geschnitten) 7 ½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
5347 USUMBARA BAHNPOST ZUG 5 19 11 ?, Teilstempel auf Briefstück 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—

DOA Mittelland-Bahn
5348 MITTELLANDBAHN BAHNPOST a ohne Zug-Nr. 22 2 16 (Kriegsdatum) zentrisch auf 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
5349 FR.LT.EINN.NACHW.IN TABORA, Barfrankierungsstempel mit hds.2 1/2 H. auf Briefstück TABORA 28.4.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
5350 FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Briefstück von TABORA 27.4.16 . . . . . . . . . . ] 50,—

DOA - Besetzung Mafia
5351P 2 1/2 H. Kaiseryacht mit “GRI”-Aufdruck in schwärzlichviolett, ungebr., gelbes Fleckchen, gepr. Kilian BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  * 70,—
5352P 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—
5353P 45 Pfg. Kaiseryacht mit “GRI”-Aufdruck in schwärzlichviolett, ungebr., kleine Mängel, sign. Hoffmann-Giesecke und Georg Bühler, Auflage nur

140 Stück, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  * 150,—

5354 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,
Ak.-Stempel, Randspuren (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5355 KARIBIB 23/10 00, klar und zentrisch auf Kartenbrief 10 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Erfurt, im Michel nicht notiert! . . . . . . . . . . . . . . . MK4  GA 60,—
5356 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte von  SWAKOPMUND 7 5 99 nach Weissenfels, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
5357 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, GA-Karte von SWAKOPMUND 14 8 00 nach Outjo, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ 20,—
5358 OUTJO 27 11 02, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Okaukwejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 20,—
5359 10 Pf. Schiffszeichnung, GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisenden in

BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14,85 I  GA 50,—

5360 5 Pfg. Antwort-GSK mit Stempel TANGA 28.6.04" ohne Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, in dieser Form recht seltene Verwendung! . . . . P15A [ 50,—
5361P 2 Mark rötlichkarmin, klar und zentr. mit 2. Stempel  WINDHOEK DSWA 5/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 60,—
5362 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit klarem K1 KEETMANSHOOP 15.8.99, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch

ca. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37e ] 30,—

5363P 2 Mark rötlichkarmin, klar gest. (OTJI)MBINGUE 6/4 01, sign, HK, Dr.Steuer 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 80,—
5364P 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Stempel “WINDHOEK 24/4 00" auf Postanweisungsabschnitt, sign. Pauligk, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(03/2013) ”...in fehlerfreier Erhaltung", Dr. Steuer-Handbuch 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 100,—

5365 2 Mk. rötlichkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klarer zentr. K1 SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—
5366P 3 Pfg mittelbraun, Kabinettbriefstück mit klarem Stempel “SEEIS 28/5 00", gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M45b ] 70,—
5367 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot auf Briefstück (rund geschnitten) klarer K1 REHOBOTH 28/7 97,Dr.Steuer 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 20,—
5368 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkrechter 3er-Streifen auf Briefstück, “SWAKOPMUND 8/7", Dr.Steuer 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d  (3) 45,—
5369 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin,zentr. gest. 4er-Block auf Briefstück, K1 WINDHOEK 27 2 95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 40,—
5370 2 Pf. Krone/Adler, klarer zentr. K1 MARIENTHAL 2/9 02, gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 # 30,—
5371 50 Pf. gestempelt WINDHOEK a. ], Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
5372 2 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, klarer zentr. K1 OKAHANDJA 9/9 01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 30,—
5373FP 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck hellockerbraun, zusammen mit Deutsches Reich MiNr. 52 als Mitläufer, als portogerechte Frankatur

auf Drucksachenumschlag von “HASIS DSWA 17/12 00" nach Kiel. Aufgrund des fehlenden Ankunftsstempels ist ein ordnungsge-
mäßer Postdurchlauf nicht nachweisbar, tadellose Kabinetterhaltung, die MiNr. 1b ist lose gestempelt bereits eine große Seltenheit,
Fotoattest Jäschke-L. BPP (2009): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. lose gest. 3.500.- - eine der seltensten und unter-
schätztesten Marken der Dt. Kolonien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b [ 1500,—

5374 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck in 3 Wörtern, 4er-Block (gefaltet) und waager. Paar, je auf Briefstück, gest. KEETMANNSHOOP, Mi. 64,- 2(4),3(2) ] 15,—
5375 5 Pf. Krone/Adler als Zusatzfrankatur auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 3 Worten, von WINDHOEK 26/10 98 nach Hamburg . . . . 2,P1  GA 25,—
5376P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP, 560,- . . . . . . . . I/II  * 180,—
5377P 25 Pf. ** Luxusstück, unsigniert, vom Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 275,—
5378P 25 Pf. tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 95,—
5379P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 50,—
5380P 50 Pf. tadellos **, Luxus, unsigniert, Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 275,—
5381P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
5382FP 3 Pfg hellocker, Aufdruck in zwei Worten, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kaum sichtbarer Falz-

spur, quasi wie postfrisch wirkend, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “...farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung. Keine Signatur.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5e  * 350,—

5383 5 P. grün senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
5384P 10 Pfg dunkelrosa(rot), Aufdruck in zwei Worten, Kabinettstück mit Stempel von “OMARURU”, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) “...in fehler-

freier Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7c # 120,—

5385 10 und 20 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 2 Wörtern, zusammen auf R-Brief (gefaltet) von WINDHOEK 14 3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . 7,8 [ 50,—
5386 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 25,—
5387P 25 Pf. gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 180,—
5388 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—
5389 5 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 25,—
5390 5 Pfg Schiffszeichnung bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 “T.” wie-

der gestrichen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—
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5391 30 Pf. Schiffszeichnung mit Aufdruck Specimen, ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Sp  * 30,—
5392 2 Mark blau ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
5393 3 M. tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 60,—
5394 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Stempel WARMBAD DSWA, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . 23 # 75,—
5395 5 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
5396 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz., als EF auf Drucksachenbrief von “WINDHUK DSWA a 28.5.14" nach Berlin, Kuvert kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . 24 [ 15,—
5397 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte “Soldaten beim Backen” von KEETMANSHOOP DSWA 26.3.14 nach Deutschland,

Marke fehlerhaft, reiner Bedarf mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

5398 10 Pfg Schiffszeichnung auf Bedarfsbriefstück mit nicht komplettem Stempelabschlag TSUMEB DSWA 8.1.15 - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
5399P 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf ZEITUNGSSACHE aus SWAKOPMUND DSWA 13.12.11 nach Ham-

burg mit rückseitigem Eingangsstempel des Postzeitungsamt, rückseitig mit Bezieher-Adresse “...Dampfer Frieda Woermann”, seltene Kombina-
tion und in sehr guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 270,—

5400 30 Pf. auf x-Papier tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x  ** 25,—
5401 30 Pf. auf x-Papier tadellos gestempelt, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 20,—
5402 30 Pf. ungebraucht mit HAN 2068.11 (H abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x HAN  * 45,—
5403 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A  ** 25,—
5404P 1 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
5405FP 1 Mark Kaiseryacht, Zähnung A sowie die bessere B-Zähnung, tadellos postfrisch, A gepr. Bothe BPP und B unsigniert mit Fotobefund Jäschke-L.

BPP “einwandfrei”, Mi. 385.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29B,A  ** 140,—

5406 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30AER  ** 25,—
5407FP 2 Mark Kaiseryacht, Zähnung A sowie die bessere B-Zähnung, tadellos postfrisch, A gepr. Bothe BPP und B unsigniert mit Fotobefund Jäschke-L.

BPP “einwandfrei”, Mi. 385.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30B,A  ** 140,—

5408 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31BaRand  ** 25,—
5409 5 Mark mit Wz. in a-Farbe sauber gestempelt, kurzer Zahn links, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 370,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 60,—
5410P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen in der a-Farbe, gestempeltes Kabinettstück, 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 100,—
5411 5 Mark in a-Farbe vom Oberrand tadellos auf Briefstück, gepr. Kosack, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaOR ] 150,—
5412 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Czimmek BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 75,—
5413 5 Mark Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten etwas Eckrand und min. Schürfung, sonst feines Stück, Mi. 340,— . . 32Ab # 60,—
5414P 5 Mk. Schiffzeichnung mit Wasserzeichen, Mittelstück karmin, gest. TSUMEB 21 9 09, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab ] 120,—
5415P 5 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 95,—
5416 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  * 20,—
5417 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung, 3 versch. Heftchenblätter, nicht durchgezähnt, ungebraucht, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.12/14 B  * 25,—

5418 ABBABIS 12/1 07, LÜDERITZBUCHT 11/8 04, 14.8.11 und 7.12.12 (Typen 1,2 und 3), OMARURU 20/3 08 und OTJIMBINGUE 4/10 08, je klar auf
Briefstücken 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(2),26(4) ] 25,—

5419 ABBABIS Blockschrift violett mit Wanderstempel 10 12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5420 ABBABIS, Blockschrift violett mit Wanderstemel auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
5421 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 11/12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5422 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 9/12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5423P (AR)OAB 2/4 14, fast vollständig auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 200,—
5424 AUS  12 3 08, BETHANIEN 9 7 12 und GIBEON 27 4 07, je klar auf 3 Postanweisungsausschnitten 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . 14(2),27 ] 20,—
5425 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakopmund)

als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

5426 GIBEON 11 6 03, GOBABIS 18 9 07 und JAKALSWATER 5 8 01 klar auf 3 Briefstücken 10 und 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2),18 ] 25,—
5427 GIBEON 17/9 12, GROOTFONTEIN und OKAHANDJA 3/8 11, je klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . 14(3) ] 25,—
5428 GIBEON 20 10 05, Feldpostkarte (farbige Gruß aus Karte mit Gebrauchsspuren) nach Erlbach (Vogtl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5429 GIBEON 4.6.12, klar auf Bedarfsbrief  mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
5430 GOBABIS 17 1 12 (und Federzug), JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 8 1 13 und KARIBIB 2 3 12 (Arge Type 2), je klar auf Postanweisungsausschnitt

mit 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27(3) ] 25,—

5431 GROSS-WITVLEY ?.9 12, auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
5432 GUCHAB 7.6.15 (Kriegsdatum), LÜDERITZBUCHT 10.9.07, MARIENTHAL 16/6 02 und SWAKOPMUND 6.10.08 (Type 4), je klar und zentrisch auf

Briefstücken 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,24(3) ] 30,—

5433 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE (mit Federzug), KEETMANSHOOP 21.12.13, MALTAHÖHE 30/12 08 und TSUMEB 11.11.11, je zentrisch auf Postan-
weisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung (dabei 1 Paar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(5) ] 30,—

5434P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1. 12.5., klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildzudruck “Otjosazu, Kirche und Missionshaus”und ent-
sprechender Datierung nach Wiesbaden, Ak.-Stempel, Absender und Unterschrift entfernt, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5435 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 16/1 (1905) auf Feldpostkarte von Epukiro nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5436 KARIBIB 1.12.14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 20,—
5437 KARIBIB 3 2 13, OKAHANDJA 27 11 0? und 22 7 13 (Arge Type 6 und 7) und OTJIHAVERA 9 5 , je klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . 26(4) # 20,—
5438 KEETMANSHOOP 10 2 08 (Arge Type 3), 2mal auf senkrechtem Paar 30 Pf. Schiffszeichnung auf Postanweisungsausschnitt. . . . . . . . . . . . . 16(2) ] 20,—
5439 KEETMANSHOOP DSWA 23.11.06 auf Feldpostbrief (unten und links stark beschnitten) mit rotem hsl. Vermerk “Durch Relaisreiter” nach Karibib,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

5440 KOLMANNSKUPPE 4 9 12, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffzeichnung nach Paris, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 60,—
5441 KUB 16.12 12 und OKAHANDJA 16.9.12, je aus Postanweisungsausschnitt 30 Pf. (Aufklebebung) bzw. 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 16/17 ] 20,—
5442 KUBAS 1/4 01, OKAHANDJA 2/3 98, OTAVI 16/10 00 und SWAKOPMUND 22/1 98, 4 Briefstücke 5 und 20 Pf. Krones/Adler 1. Ausgabe. . . . 24 ] 20,—
5443 KUBAS 28/1 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 40,—
5444 KUBUB 23 6 06, 3mal auf Postkarte mit 3 Pf. (Paar) und 5 Pf. Schiffszeichnung nach Griesen, weitergeleitet über Friedrichshagen nach Charlot-

tenburg, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2),12 [ 40,—

5445 KUIBIS mit Wanderstempel vom 17.8.07 (Gef.stpl:) auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
5446 LÜDERITZBUCHT 23 12 13, sehr späte Verwendung des 1. Stempels auf Postanweisungsausschnitt mit 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
5447 OKAHANDJA 12/2 11, Arge Type 6 blau, auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (Aktenlochung ausgebessert) nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . P 17  GA 40,—
5448 OKAHANDJA 13 4 05, doppelt klar auf Karte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 20,—
5449 OKAHANDJA 16 11 12 (Arge Type 7), OMARURU 31 1 12 (Arge Type 1) und OTAVI 29 5 08, je zentrisch klar auf 3 Postanweisungsausschnitte 20

Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2),27 ] 20,—

5450 OKAHANDJA DSWA 14.9.05, klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Briefstempel und viel Text nach Windhuk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5451 OKASISE 1/8 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 50,—
5452 OKASISE DSWA 21.6. 1.., klar Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
5453 OKAUKWEJO DSWA 11.1., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 90,—
5454 OKOMBAHE 14/4 00, klar auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
5455 OMARURU 1 9 08 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
5456 OMARURU 24/8 14, Kriegsdatum auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
5457 OMARURU 28/10 09, klar auf Brief 10 Pf. Schiffszeichnung nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
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5458 ONGUATI DSWA 9.9.12, klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, etwas getönt, signiert Bothe . . . . . . . 26 # 40,—
5459 OTAVI 24/10 00, klar auf GA-Karte 10 Pf. Krone/Adler nach Windhoek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 25,—
5460 (OTJI)HAVERA violetter Teilstempel mit Wanderstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,—
5461 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
5462 OTJIWARONGO 15 11 11, OUTJO 28 9 08 und SEEHEIM 6 7 08, je klar und zentrisch auf 3 Postanweisungsausschnitten 30 und 2mal 20 Pf.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2),16 ] 20,—

5463 OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/11 06 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, sign. Bloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 35,—
5464 OUTJO DSWA 14.7.08, klar auf RDS-Brief mit rückseitigem Briefstempel nach Windhuk mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5465 OUTJO DSWA 22.6.11, recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Halle mit Nachsendung, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
5466 PRINZENBUCHT 21 12 13 zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
5467 PRINZENBUCHT 8.3, klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 30,—
5468 REHOBOTH 10 2 05 klar auf Feldpostkarte (Schokoladenwerbekarte aus Köln) nach Berlin,Absenderangabe Hatsamas . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5469 REHOBOTH 12 7 07 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
5470 REHOBOTH DSWA 28.2..., etwas undeutlich auf Foto-AK “Hottentoten vor Hütten” mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
5471 SEEHEIM 15.10 08 und SWAKOPMUND 25.1.12 (Arge Type 4), je klar auf 2 Postanweisungsausschnitten 30 bzw. 20 Pf. Schiffszeichnung . . 1627 ] 20,—
5472 SEEHEIM DSWA 9.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter AK “Fischfluß bei Seeheim” mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Text nach Berlin,

etwas fleckig im Bereich der Marke, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

5473P SEEHEIM, L1 violett, klar mit Wanderstempel 9/6 08 auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 150,—
5474 SEEIS 24/8 98, klar und zentrisch auf GA-Karte-Antwortteil 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP22A  GA 60,—
5475 SWAKOPMUND 10/6 01 auf rechter unterer Bogenecke 25 Pf. Schiffszeichnung, dazu WINDHUK a 4.3.15 Kriegsdatum auf Briefstück 10 Pf.

Schiffszeichnung (Eckbug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,26 ] 20,—

5476 USAKOS 20 12 04 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 20,—
5477 WATERBERG DSWA 6.12.01, etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
5478 WINDHUK 21.10.07, Datumbrückenstpl. auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17  GA 20,—
5479 WINDHUK DSWA *a 17.6.04, klar auf Feldpost-AK “Trockenes Flussrevier” mit Dienstsiegel des Postamtes nach Bonn mit Ankunftsstempel . . [ 25,—
5480 WINDHUK DSWA *a 9.7.07, recht klar auf private Feldpost-AK “Soldaten bei der Arbeit” nach Charlottenburg mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . [ 20,—
5481 WINDHUK DSWA *b 25.4., nicht ganz kompletter, klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.Nr. 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
5482 WINDHUK DSWA 8.7., fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
5483 WINDHUK DSWA a 12.5.05 auf Reichsdienstsache im großem Langformat nach Berlin, 1x gefaltet und stärkere Randmängel . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5484 WINDHUK a 10 10 11 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
5485 WINDHUK b 14/5 06, Arge Type 4, als Durchgangsstempel auf Ansichtskarte als Feldpostkarte von ILMENAU nach Ketmannshoop mit hds. Ver-

merk “Heimgesandt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

DSW Feldpost
5486 K.D.FELDPOSTSTATION NR.4 25/8 (1904), GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 80,—
5487 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.1. 4/11, zentrisch und Nr. 3 13/5 fast vollständig, je klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) # 20,—
5488 K.D.FELDPOSTSTATION a 19.6. klar und zentrisch auf 1 Mk. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—

5489 3 Pf. Krone/Adler, 5, 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung, je mit Seepost-Entwertungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,14,25/26 # 20,—
5490 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XV. 19.9 99 auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck (leichte Alterungsspuren) . . . . 7 ] 30,—
5491 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE h 17 12 05 auf Briefstück mit waager. Paar 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 20,—
5492 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKA-LINIE q 30/5 14 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
5493 MSP No. 67 28.12.04, 2 x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe DSWA nach Deutschland, Ankunftsstempel, stärkere Randspuren . . . . [ 20,—
5494 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 4/3.01 VII, klar auf Postkarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . 11 [ 100,—
5495 DEUTSCHE SEEPOST LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-CAPSTADT 29.3.01 auf Briefstück 2½ P. Kap der guten Hoffnung (Marke bereits beim

Aufkleben zerrissen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

5496 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 9/6 04 auf Ansichtskarte Swakopmund Siedlungshaus u. Postanstalt als Feldpostkarte
nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5497 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 22/3 06 auf Ansichtskarte Kriegerdenkmal in Windhuk als Feldpostkarte mit auf
Transportbelegen seltenem Briefstempel der 30. Transportkompanie nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5498P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 2/7 97, klar auf Karte “Grüße von unterwegs Deutsch-Südwestafrika”mit senkrechtem Paar
5 Pf. Krone/Adler nach Oppeln, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46(2) [ 250,—

5499 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI 3.1 05 auf Ansichtskarte Windhoek Tägliche Austeilung der Rationen an die Kriegsgefan-
genen als Feldpostkarte nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5500 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 22/9 06 auf Ansichtskarte Woermann-Dampfer den Hamburger Hafen verlassend
als Feldpostkarte von Angehörigem der Schutztruppe einem Tag vor Ankunft in Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5501 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit Fremdentwertung BERLIN 10.6.03 auf Postkarte nach Danzig mit Ankunftsstempel, Verwendung von Kolonialmar-
ken war im D. Reich nicht erlaubt, kommen aber ohne Nachgebühr-Vermerken vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 50,—

5502 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen fremd verwendet auf Brief aus ROLLSHAUSEN 25,.4.11 nach Berlin, Umschlag links beschnitten und Mit-
telbugfalte sowie Marke eckrund, aber recht ungewöhnliche Verwendung im Reichsgebiet ohne Nachporto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 100,—

5503 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1  GA 50,—
5504 10 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von OMARURU17/6 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2  GA 50,—
5505 1899, 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Windhoek” mit K1 WINDHOEK 18.8." nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 50,—
5506 5 Pf. Reichspost Privatpostkarte mit Bildnis Kaiser Wilhem II. von KEETMANSHOOP 5.9.? (Arge Type 2) nach Leipzig. leichte Gebrauchsspuren DRPP 13,3 [ 50,—
5507 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
5508 1903, 3 Pfg. und 2 Pfg. Germania auf AK aus CHEMNITZ 1.9. an den Postagenten Palleis in Warmbad mit vorderseitigem Durchgangsstempel

KEETMANSHOOP 23.10., signiert Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5509 10 Heller Österreich auf Ansichtskarte (Eckbug) von WIEN 20.6.03 nach Grootfontein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ÖS 89 [ 20,—
5510 Half Penny, Streifband-Vorderseite vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN nach Swakopmund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
5511P 10 Pf. ohne Wz., 2 Stück mit 5 Pf. ohne Wz., je Schiffszeichnung in Mischfrankatur der 3. und 4. Ausgabe, auf R-Karte von SWAKOPMUND 6/8 08

nach Borna, weitergesandt nach Bad Kissingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),25 [ 100,—

5512 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Mole bei schwerer Brandung von SWAKOPMUND a 26/10 05 als Drucksache nach Brüssel, irr-
tümlicher Taxvermerk wieder gestrichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 60,—

5513 KARIBIB 2/5 08, blaugrau auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Laibach, mit Tax-Vermerk Weiterleitung nach Graz . . . . . . . . . . . . . . . . . P17  GA 60,—
5514 OKAHANDJA 28/11 10, je auf GA-Karte 5 Pf. und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Davos/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,P18 [ 25,—
5515 1914, Dienstbrief (Meteorologische Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika für Juni 1914) von OTJIWARONGO 14 7 14 an das Kaiserliche

Gouvernement in Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5516 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung (beschä-
digt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

5517 1904, blauer Empfängerabschnitt einer Feld-Postanweisung über 96,- Mark aus OKAHANDJA 10/10 04, in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . ] 75,—
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5518 10 Pf. Blankokarte mit Stempel KAMERUN ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP14 [ 25,—
5519 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Druckdatum von KAMERUN 15 11 92 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 25,—
5520P “Schiffsbrief/Paquebot über HAMBURG”, Ra3 als Entwerter auf Brief mit schwarzem L2 “Deutsches Schutzgebiet.” nach Stade mit Nachsendung

mit L1 “nachzusenden nach” und Ankunftsstempel Hamburg, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich56 [ 230,—

5521 5 Pf. Ganzsachen, je tadellos, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14/15 [ 30,—
5522P 2 Mark senkrechtes Paar auf ] zwei Stempel KAMERUN 6/7 92, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 130,—
5523 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 90,—
5524FP 2 M trübrosalila, gestempelt “KAMERUN 30.11.88", bis auf einen verkürzten Zahn links oben einwandfrei, sign. Bothe, Fotoattest Steuer BPP. V37c # 300,—
5525P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 65,—
5526FP 2 Mark rötlichkarmin, gestempelt “KRIBI 24.2.00", tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 400,—
5527FP 3 Pfg. gelblichgrün mit Stempel “KAMERUN 12 / 4" (ohne Jahreszahl) bis auf einen kurzen Zahn links unten und einen vorderseitigen

Farbabrieb gut erhaltenes Exemplar dieser seltenen Marke, sign. Drahn, Fotoattest Steuer BPP (2013) (Steuer-Handbuch 2 fach). .
V39b # 800,—

5528P 10 Pfg. dunkelrosarot mit seltenem Stempel “VIKTORIA (KAMERUN-GEBIET) 11.10.89", bildseitig schönes Stück, rückseitig zwei helle Stellen,
Fotobefunde Steuer BPP (Steuer 2-mal) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b # 120,—

5529P 20 Pf. ultramarin, senkrechtes Paar auf Briefstück (obere Marke 1 Ecke beschädigt), seltene Entwertung KAMERUN 4 1 89 mit Jahreszahl, Dr.
Steuer 960,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42(2) ] 200,—

5530P 20 Pfg. dunkelultramarin, 3 Stück mit drei vollen Stempelabschlägen “KAMERUN 15 / 7" (ohne Jahreszahl) überlappend geklebt auf Briefstück in
guter Bedarfserhaltung, Fotobefund Steuer BPP (2013) (Steuer 2 mal) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c ] 150,—

5531P 50 Pfg oliv mit Stempel “KAMERUN 2/8" (ohne Jahreszahl) tadellos, Fotobefund Steuer BPP (2013) (Steuer 2-mal) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V44b # 120,—
5532P 5 Pfg. lebhaftopalgrün mit Stempel “VICTORIA (KAMERUN-GEBIET) 26/8", gepr. Steuer BPP (Steuer 2-mal) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c # 30,—
5533FP 10 Pf. Krone/Adler in ca-Farbe (UV dunkelgelb) tadellos auf Briefstück, gestempelt KAMERUN 13/6/94, Fotoattest Hartung: “farb-

frisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47ca ] 350,—

5534P 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP: “...farb-
frisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 200,—

5535 20 Pfg. blau auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 KAMERUN 4.1.92, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 30,—
5536 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit Randklebung . . V48d(2) ] 30,—
5537 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, klarer zentrischer K1 KAMERUN 4 9 95, auf Brief (leichte Alterungsspuren) nach Muldenstein b. Bitterfeld VS48d [ 30,—
5538P 25 Pfg. gelblichorange mit vollem und klarem Stempel “KAMERUN 31. 10.94", Zahnfehler, gepr. Steuer BPP, unterbewertete Marke! . . . . . . . V49b # 70,—
5539 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun auf Pracht-Paketkartenbriefstück (unten kleine Fehlstelle) mit klarem K1 KAMERUN 10.8.96, signiert Dr. Steuer BPP . V50d ] 20,—
5540 50 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt und 5 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, je klarer zentrischer K1 KAMERUN 13 5 97 bzw. 6 8 97,

Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS50d,M46 ] 35,—

5541 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 40,—
5542P 3 Pfg. - 50 Pfg. kpl. postfr. teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 80,—
5543P 3 Pfg hellockerbraun mit Plattenfehler “Bruch der Bandrolle rechts unten”, postfr. gepr. Dr. Steuer VOB, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bI  ** 75,—
5544FP 10 Pf. in c-Farbe tadellos ** Attestkopie (für ehemaligen Viererblock) Brekenfeld BPP (3/2011) “ohne jeden Mangel”, unsigniertes Luxusstück, Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c  ** 240,—

5545P 25 Pfg Aufdruckausgabe in b-Farbe mit Plattenfehler II “I von Reichspost oben gespalten”, gestempelt “KAMERUN 3/12 99", 2 Zähne unten et-
was dünn, gepr. Jäschke-L. BPP - nur als a-Farbe im Mi. mit 300.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIb # 100,—

5546P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
5547 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
5548P 3 Pfg. - 5 M. Kaiseryacht, 1 Mark und 2 Mark ungebraucht, ansonsten tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  **/* 350,—
5549 5 Pfg Schiffszeichnung auf  AK “Kamerun - Bellstadtstraße”, gebraucht ab VICTORIA KAMERUN 2.5.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 30,—
5550 10 Pf. Schiffstype ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
5551P 40 Pf. mit Plattenfehler II (Punkt in der Schiffsseitenlinie), tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  * 130,—
5552P 40 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem Plattenfehler “Punkt in Schiffs-Seitenlinie” auf Briefstück, klar und zentrisch gest. BONABERI 7/7 14, Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II ] 250,—

5553 50 Pf. ** vom linken Rand mit Plattennummer “128", rechts Zahnfehler, aber äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
5554 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
5555 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
5556P 3 M. Kaiseryacht, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 35,—
5557 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 55,—
5558 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 65,—
5559P 5 Mark Schiffszeichnung, rechte untere Bogenecke auf Briefstück, klar 2mal gestempelt BUEA 25.9.09, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
5560 20 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit komplettem Abschlag KAMPO KAMERUN 21.4.14, in dieser

Form nicht häufig, 150,- + ARGE 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23Ia ] 70,—

5561 1 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013)
“einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IIA  * 50,—

5562P 5 M. Kriegsdruck, 26: 17 Zähnungslöcher, postfr. vom Oberrand, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIA  ** 60,—
5563P 5 M. Kriegsdruck, 25: 17 Zähnungslöcher, postfr. aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 60,—
5564P Reklame Zehrfeld mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * 180,—

5565 ABONG-MBANG 9.10 13, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 25,—
5566 ABONG-MBANG KAMERUN 30.8.13", recht klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen 22 ] 20,—
5567 AKONOLINGA 17.1 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
5568FP AMBAM 12.6 14, klarer und zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüf-

stelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 500,—

5569 BAMENDA KAMERUN 26.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Zufrankatur 5 Pfg. Kaiser-
yacht mit Wasserzeichen als Auslandskarte mit viel Text nach Zürich, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15,21 [ 30,—

5570 BANJO KAMERUN 11.10.10, klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Hamburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
5571 BARE (KAMERUN) 20.12.11, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück  mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . 10 ] 20,—
5572 BUEA 2 5 06, DUALA 4 1 08 (Arge Type 2) und EDEA 6 1 05, je klar auf 3 Briefstücken 2mal 3 Pf. und 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . 7(2),22 ] 20,—
5573 BUEA 7 8 08, DUALA 9 7 04 (Arge Type 1) und JABASSI 2 9 07, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken, 5 Pf. Schiffszeichnung (Buea auf Boge-

necke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2),8 ] 20,—

5574 CAMPO KAMERUN 3.11.09, 2x klar und 1x fast komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzei-
chen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) ] 20,—

5575 CAMPO KAMERUN...1908, 2 Teilabschläge in blau auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
5576 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA, 4 Teilstempelt auf 10 Pf. Krone/Adler, 2mal 5 Pf. und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . 3,8/9,21 # 20,—
5577 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 9 2 09 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
5578 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA über DUALA 8 1 14 (Arge Type 2) auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
5579 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVII, 2mal zart auf 4er-Block 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4) # 20,—
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5458 ONGUATI DSWA 9.9.12, klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, etwas getönt, signiert Bothe . . . . . . . 26 # 40,—
5459 OTAVI 24/10 00, klar auf GA-Karte 10 Pf. Krone/Adler nach Windhoek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 25,—
5460 (OTJI)HAVERA violetter Teilstempel mit Wanderstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,—
5461 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
5462 OTJIWARONGO 15 11 11, OUTJO 28 9 08 und SEEHEIM 6 7 08, je klar und zentrisch auf 3 Postanweisungsausschnitten 30 und 2mal 20 Pf.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14(2),16 ] 20,—

5463 OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/11 06 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, sign. Bloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 35,—
5464 OUTJO DSWA 14.7.08, klar auf RDS-Brief mit rückseitigem Briefstempel nach Windhuk mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5465 OUTJO DSWA 22.6.11, recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Halle mit Nachsendung, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,—
5466 PRINZENBUCHT 21 12 13 zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
5467 PRINZENBUCHT 8.3, klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 30,—
5468 REHOBOTH 10 2 05 klar auf Feldpostkarte (Schokoladenwerbekarte aus Köln) nach Berlin,Absenderangabe Hatsamas . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5469 REHOBOTH 12 7 07 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Dresden mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
5470 REHOBOTH DSWA 28.2..., etwas undeutlich auf Foto-AK “Hottentoten vor Hütten” mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
5471 SEEHEIM 15.10 08 und SWAKOPMUND 25.1.12 (Arge Type 4), je klar auf 2 Postanweisungsausschnitten 30 bzw. 20 Pf. Schiffszeichnung . . 1627 ] 20,—
5472 SEEHEIM DSWA 9.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter AK “Fischfluß bei Seeheim” mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Text nach Berlin,

etwas fleckig im Bereich der Marke, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

5473P SEEHEIM, L1 violett, klar mit Wanderstempel 9/6 08 auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 150,—
5474 SEEIS 24/8 98, klar und zentrisch auf GA-Karte-Antwortteil 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP22A  GA 60,—
5475 SWAKOPMUND 10/6 01 auf rechter unterer Bogenecke 25 Pf. Schiffszeichnung, dazu WINDHUK a 4.3.15 Kriegsdatum auf Briefstück 10 Pf.

Schiffszeichnung (Eckbug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,26 ] 20,—

5476 USAKOS 20 12 04 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 20,—
5477 WATERBERG DSWA 6.12.01, etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
5478 WINDHUK 21.10.07, Datumbrückenstpl. auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17  GA 20,—
5479 WINDHUK DSWA *a 17.6.04, klar auf Feldpost-AK “Trockenes Flussrevier” mit Dienstsiegel des Postamtes nach Bonn mit Ankunftsstempel . . [ 25,—
5480 WINDHUK DSWA *a 9.7.07, recht klar auf private Feldpost-AK “Soldaten bei der Arbeit” nach Charlottenburg mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . [ 20,—
5481 WINDHUK DSWA *b 25.4., nicht ganz kompletter, klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.Nr. 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
5482 WINDHUK DSWA 8.7., fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
5483 WINDHUK DSWA a 12.5.05 auf Reichsdienstsache im großem Langformat nach Berlin, 1x gefaltet und stärkere Randmängel . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5484 WINDHUK a 10 10 11 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,—
5485 WINDHUK b 14/5 06, Arge Type 4, als Durchgangsstempel auf Ansichtskarte als Feldpostkarte von ILMENAU nach Ketmannshoop mit hds. Ver-

merk “Heimgesandt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

DSW Feldpost
5486 K.D.FELDPOSTSTATION NR.4 25/8 (1904), GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 80,—
5487 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.1. 4/11, zentrisch und Nr. 3 13/5 fast vollständig, je klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) # 20,—
5488 K.D.FELDPOSTSTATION a 19.6. klar und zentrisch auf 1 Mk. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—

5489 3 Pf. Krone/Adler, 5, 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung, je mit Seepost-Entwertungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,14,25/26 # 20,—
5490 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XV. 19.9 99 auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck (leichte Alterungsspuren) . . . . 7 ] 30,—
5491 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE h 17 12 05 auf Briefstück mit waager. Paar 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 20,—
5492 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKA-LINIE q 30/5 14 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
5493 MSP No. 67 28.12.04, 2 x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe DSWA nach Deutschland, Ankunftsstempel, stärkere Randspuren . . . . [ 20,—
5494 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 4/3.01 VII, klar auf Postkarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . 11 [ 100,—
5495 DEUTSCHE SEEPOST LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-CAPSTADT 29.3.01 auf Briefstück 2½ P. Kap der guten Hoffnung (Marke bereits beim

Aufkleben zerrissen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

5496 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 9/6 04 auf Ansichtskarte Swakopmund Siedlungshaus u. Postanstalt als Feldpostkarte
nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5497 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 22/3 06 auf Ansichtskarte Kriegerdenkmal in Windhuk als Feldpostkarte mit auf
Transportbelegen seltenem Briefstempel der 30. Transportkompanie nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5498P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 2/7 97, klar auf Karte “Grüße von unterwegs Deutsch-Südwestafrika”mit senkrechtem Paar
5 Pf. Krone/Adler nach Oppeln, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46(2) [ 250,—

5499 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI 3.1 05 auf Ansichtskarte Windhoek Tägliche Austeilung der Rationen an die Kriegsgefan-
genen als Feldpostkarte nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5500 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 22/9 06 auf Ansichtskarte Woermann-Dampfer den Hamburger Hafen verlassend
als Feldpostkarte von Angehörigem der Schutztruppe einem Tag vor Ankunft in Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5501 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit Fremdentwertung BERLIN 10.6.03 auf Postkarte nach Danzig mit Ankunftsstempel, Verwendung von Kolonialmar-
ken war im D. Reich nicht erlaubt, kommen aber ohne Nachgebühr-Vermerken vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 50,—

5502 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen fremd verwendet auf Brief aus ROLLSHAUSEN 25,.4.11 nach Berlin, Umschlag links beschnitten und Mit-
telbugfalte sowie Marke eckrund, aber recht ungewöhnliche Verwendung im Reichsgebiet ohne Nachporto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 100,—

5503 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1  GA 50,—
5504 10 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von OMARURU17/6 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2  GA 50,—
5505 1899, 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Windhoek” mit K1 WINDHOEK 18.8." nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 50,—
5506 5 Pf. Reichspost Privatpostkarte mit Bildnis Kaiser Wilhem II. von KEETMANSHOOP 5.9.? (Arge Type 2) nach Leipzig. leichte Gebrauchsspuren DRPP 13,3 [ 50,—
5507 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
5508 1903, 3 Pfg. und 2 Pfg. Germania auf AK aus CHEMNITZ 1.9. an den Postagenten Palleis in Warmbad mit vorderseitigem Durchgangsstempel

KEETMANSHOOP 23.10., signiert Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5509 10 Heller Österreich auf Ansichtskarte (Eckbug) von WIEN 20.6.03 nach Grootfontein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ÖS 89 [ 20,—
5510 Half Penny, Streifband-Vorderseite vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN nach Swakopmund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
5511P 10 Pf. ohne Wz., 2 Stück mit 5 Pf. ohne Wz., je Schiffszeichnung in Mischfrankatur der 3. und 4. Ausgabe, auf R-Karte von SWAKOPMUND 6/8 08

nach Borna, weitergesandt nach Bad Kissingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),25 [ 100,—

5512 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Mole bei schwerer Brandung von SWAKOPMUND a 26/10 05 als Drucksache nach Brüssel, irr-
tümlicher Taxvermerk wieder gestrichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 60,—

5513 KARIBIB 2/5 08, blaugrau auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Laibach, mit Tax-Vermerk Weiterleitung nach Graz . . . . . . . . . . . . . . . . . P17  GA 60,—
5514 OKAHANDJA 28/11 10, je auf GA-Karte 5 Pf. und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Davos/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,P18 [ 25,—
5515 1914, Dienstbrief (Meteorologische Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika für Juni 1914) von OTJIWARONGO 14 7 14 an das Kaiserliche

Gouvernement in Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5516 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung (beschä-
digt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

5517 1904, blauer Empfängerabschnitt einer Feld-Postanweisung über 96,- Mark aus OKAHANDJA 10/10 04, in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . ] 75,—
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5518 10 Pf. Blankokarte mit Stempel KAMERUN ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP14 [ 25,—
5519 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Druckdatum von KAMERUN 15 11 92 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 25,—
5520P “Schiffsbrief/Paquebot über HAMBURG”, Ra3 als Entwerter auf Brief mit schwarzem L2 “Deutsches Schutzgebiet.” nach Stade mit Nachsendung

mit L1 “nachzusenden nach” und Ankunftsstempel Hamburg, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich56 [ 230,—

5521 5 Pf. Ganzsachen, je tadellos, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14/15 [ 30,—
5522P 2 Mark senkrechtes Paar auf ] zwei Stempel KAMERUN 6/7 92, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 130,—
5523 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 90,—
5524FP 2 M trübrosalila, gestempelt “KAMERUN 30.11.88", bis auf einen verkürzten Zahn links oben einwandfrei, sign. Bothe, Fotoattest Steuer BPP. V37c # 300,—
5525P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 65,—
5526FP 2 Mark rötlichkarmin, gestempelt “KRIBI 24.2.00", tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 400,—
5527FP 3 Pfg. gelblichgrün mit Stempel “KAMERUN 12 / 4" (ohne Jahreszahl) bis auf einen kurzen Zahn links unten und einen vorderseitigen

Farbabrieb gut erhaltenes Exemplar dieser seltenen Marke, sign. Drahn, Fotoattest Steuer BPP (2013) (Steuer-Handbuch 2 fach). .
V39b # 800,—

5528P 10 Pfg. dunkelrosarot mit seltenem Stempel “VIKTORIA (KAMERUN-GEBIET) 11.10.89", bildseitig schönes Stück, rückseitig zwei helle Stellen,
Fotobefunde Steuer BPP (Steuer 2-mal) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b # 120,—

5529P 20 Pf. ultramarin, senkrechtes Paar auf Briefstück (obere Marke 1 Ecke beschädigt), seltene Entwertung KAMERUN 4 1 89 mit Jahreszahl, Dr.
Steuer 960,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42(2) ] 200,—

5530P 20 Pfg. dunkelultramarin, 3 Stück mit drei vollen Stempelabschlägen “KAMERUN 15 / 7" (ohne Jahreszahl) überlappend geklebt auf Briefstück in
guter Bedarfserhaltung, Fotobefund Steuer BPP (2013) (Steuer 2 mal) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c ] 150,—

5531P 50 Pfg oliv mit Stempel “KAMERUN 2/8" (ohne Jahreszahl) tadellos, Fotobefund Steuer BPP (2013) (Steuer 2-mal) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V44b # 120,—
5532P 5 Pfg. lebhaftopalgrün mit Stempel “VICTORIA (KAMERUN-GEBIET) 26/8", gepr. Steuer BPP (Steuer 2-mal) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c # 30,—
5533FP 10 Pf. Krone/Adler in ca-Farbe (UV dunkelgelb) tadellos auf Briefstück, gestempelt KAMERUN 13/6/94, Fotoattest Hartung: “farb-

frisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47ca ] 350,—

5534P 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP: “...farb-
frisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 200,—

5535 20 Pfg. blau auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 KAMERUN 4.1.92, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 30,—
5536 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit Randklebung . . V48d(2) ] 30,—
5537 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, klarer zentrischer K1 KAMERUN 4 9 95, auf Brief (leichte Alterungsspuren) nach Muldenstein b. Bitterfeld VS48d [ 30,—
5538P 25 Pfg. gelblichorange mit vollem und klarem Stempel “KAMERUN 31. 10.94", Zahnfehler, gepr. Steuer BPP, unterbewertete Marke! . . . . . . . V49b # 70,—
5539 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun auf Pracht-Paketkartenbriefstück (unten kleine Fehlstelle) mit klarem K1 KAMERUN 10.8.96, signiert Dr. Steuer BPP . V50d ] 20,—
5540 50 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt und 5 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, je klarer zentrischer K1 KAMERUN 13 5 97 bzw. 6 8 97,

Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS50d,M46 ] 35,—

5541 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 40,—
5542P 3 Pfg. - 50 Pfg. kpl. postfr. teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 80,—
5543P 3 Pfg hellockerbraun mit Plattenfehler “Bruch der Bandrolle rechts unten”, postfr. gepr. Dr. Steuer VOB, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bI  ** 75,—
5544FP 10 Pf. in c-Farbe tadellos ** Attestkopie (für ehemaligen Viererblock) Brekenfeld BPP (3/2011) “ohne jeden Mangel”, unsigniertes Luxusstück, Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c  ** 240,—

5545P 25 Pfg Aufdruckausgabe in b-Farbe mit Plattenfehler II “I von Reichspost oben gespalten”, gestempelt “KAMERUN 3/12 99", 2 Zähne unten et-
was dünn, gepr. Jäschke-L. BPP - nur als a-Farbe im Mi. mit 300.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIb # 100,—

5546P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
5547 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
5548P 3 Pfg. - 5 M. Kaiseryacht, 1 Mark und 2 Mark ungebraucht, ansonsten tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  **/* 350,—
5549 5 Pfg Schiffszeichnung auf  AK “Kamerun - Bellstadtstraße”, gebraucht ab VICTORIA KAMERUN 2.5.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 30,—
5550 10 Pf. Schiffstype ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
5551P 40 Pf. mit Plattenfehler II (Punkt in der Schiffsseitenlinie), tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  * 130,—
5552P 40 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem Plattenfehler “Punkt in Schiffs-Seitenlinie” auf Briefstück, klar und zentrisch gest. BONABERI 7/7 14, Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II ] 250,—

5553 50 Pf. ** vom linken Rand mit Plattennummer “128", rechts Zahnfehler, aber äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
5554 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 35,—
5555 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
5556P 3 M. Kaiseryacht, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 35,—
5557 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 55,—
5558 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 65,—
5559P 5 Mark Schiffszeichnung, rechte untere Bogenecke auf Briefstück, klar 2mal gestempelt BUEA 25.9.09, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
5560 20 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit komplettem Abschlag KAMPO KAMERUN 21.4.14, in dieser

Form nicht häufig, 150,- + ARGE 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23Ia ] 70,—

5561 1 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013)
“einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IIA  * 50,—

5562P 5 M. Kriegsdruck, 26: 17 Zähnungslöcher, postfr. vom Oberrand, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIA  ** 60,—
5563P 5 M. Kriegsdruck, 25: 17 Zähnungslöcher, postfr. aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 60,—
5564P Reklame Zehrfeld mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * 180,—

5565 ABONG-MBANG 9.10 13, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 25,—
5566 ABONG-MBANG KAMERUN 30.8.13", recht klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen 22 ] 20,—
5567 AKONOLINGA 17.1 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
5568FP AMBAM 12.6 14, klarer und zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüf-

stelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 500,—

5569 BAMENDA KAMERUN 26.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Zufrankatur 5 Pfg. Kaiser-
yacht mit Wasserzeichen als Auslandskarte mit viel Text nach Zürich, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15,21 [ 30,—

5570 BANJO KAMERUN 11.10.10, klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Hamburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
5571 BARE (KAMERUN) 20.12.11, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück  mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . 10 ] 20,—
5572 BUEA 2 5 06, DUALA 4 1 08 (Arge Type 2) und EDEA 6 1 05, je klar auf 3 Briefstücken 2mal 3 Pf. und 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . 7(2),22 ] 20,—
5573 BUEA 7 8 08, DUALA 9 7 04 (Arge Type 1) und JABASSI 2 9 07, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken, 5 Pf. Schiffszeichnung (Buea auf Boge-

necke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2),8 ] 20,—

5574 CAMPO KAMERUN 3.11.09, 2x klar und 1x fast komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem Paar der 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzei-
chen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) ] 20,—

5575 CAMPO KAMERUN...1908, 2 Teilabschläge in blau auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
5576 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA, 4 Teilstempelt auf 10 Pf. Krone/Adler, 2mal 5 Pf. und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . 3,8/9,21 # 20,—
5577 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 9 2 09 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
5578 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA über DUALA 8 1 14 (Arge Type 2) auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
5579 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVII, 2mal zart auf 4er-Block 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4) # 20,—
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5580 DSCHANG  28/1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
5581 DSCHANG 1 9 08, zentrisch auf Briefstück rechte untere Bogenecke 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
5582 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA I 22.8.01, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck-GSK mit viel Text (rückseitig datiert Kribi) nach Duala,

Ak.-Stempel, feiner Bedarf! (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 80,—

5583P DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe BPP -
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 180,—

5584P DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . . . . 10 ] 130,—
5585P DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte “An Active Service” mit viel Text nach England, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . [ 225,—
5586 DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert Bothe

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 40,—

5587 DUME 29.11 12, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
5588 DUME KAMERUN 10.4.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22, etwas Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
5589 EBOLOWA KAMERUN 9.1.12, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, si-

gniert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) ] 30,—

5590 EBOLWOA KAMERUN 29.10.09, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
5591P EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen si-

gniert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 130,—

5592 EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt, optisch
sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(9) # 180,—

5593 EKODODO GABUN 5 FEBR.13, fast kompletter Abschlag in violett auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . . . . 21 # 45,—
5594 (FO)NTEMDORF Teilstempel auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 20,—
5595 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. (2) mit

Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten und mit Einriss,
sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 50,—

5596 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-
chen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 70,—

5597 JOKO KAMERUN 5.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
5598 LOLODORF 23 8 06, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5599 LOLODORF KAMERUN 6.5.09, klar auf Inlandsbrief mit 2x 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Edea, rückseitig mit kleinem Text in ein-

heimischer Sprache, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 20,—

5600 LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5601 LOMIE (KAMERUN) 9.1.06, zentrisch und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 20,—
5602 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Faktorei in Kribi” mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter Bugspur

neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

5603 LONGJI KAMERUN 1.6.12, klarer, aber nicht kompletter Abschlag in violett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . 21 ] 30,—
5604 LONGJI KAMERUN 22.3.14recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Karlsruhe, Beföderungsspuren . . . . . . 22 [ 30,—
5605P MARIENBERG KAMERUN 6.6..., 2x recht klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 180,—
5606 MUNDECK 5 9 13 fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnungi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
5607P NGAUNDERE (KAMERUN)21.9..., klarer und fast kompletter Abschlag in schwarz auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert

Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 70,—

5608P NOLA 1 7 13, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
5609 NOLA 30 12, fast vollständig klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
5610 OSSINDINGE KAMERUN 11.9.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und R-Zettel . . . . . . . 8 ] 30,—

Kamerun MSP
5611 MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutsch-

land, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Brit. Besetzung Kamerun
5612 1 d Aufdruck schwarz auf 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 30,—

5613 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ohne Wasserzeichen und Druckdatum, ungebraucht, Mi. 225,- . . . . . . . . . . P6  * 60,—
5614FP 3 bis 50 Pfg diagonaler Aufdruck, farbfrischer Kabinettsatz, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, bis auf die 20 Pfg-Marke

alle gepr. Grobe, Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6I  * 1000,—

5615FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ** Fotoattest Hartung “farbfrisch, sehr gut gezähnt ... postfrisch ... in jeder Beziehung echt und
einwandfrei erhalten.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  ** 550,—

5616P 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Erstfalz, unsigniert, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 200,—
5617FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, doppelt signiert

Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP (850,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 250,—

5618FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ** gepr. Bothe, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 600,—
5619P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Köhler, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 200,—
5620FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt “PONAPE 4 / 4 00", gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . 2I # 220,—
5621P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”,Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 29/03/01"...Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt

und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia ] 220,—

5622 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei ge-
prüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4I ] 75,—

5623P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
5624 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 20,—
5625 10 u. 20 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck “Karolinen”, sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 30,—
5626 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IOR  ** 65,—
5627P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
5628 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 20,—
5629 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 60,—
5630 20 Pf. Krone/Adler mit diagonalem bzw. steilem Aufdruck, je ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I,II  * 20,—
5631FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, u. a. dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1800,—. . . 5I  * 540,—
5632FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt PONAPE 7/1/00, sign. A.F. (Albert Friedemann) und Fotoattest Prüfstelle Basel:

“echt und einwandfrei”, Mi. 3400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 700,—

5633FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 22/2/01, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “...zeigt alle Merkmale
einer echten und zeitgerechten Entwertung. Das gut zentrierte Stück ist qualitativ gut erhalten.” Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 900,—

5634P 50 Pfg Diagonalaufdruck mit Neugummi, sonst tadellos ungebraucht, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  NG 140,—
5635P 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Bothe, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
5636FP 50 Pfg Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  * 240,—
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5580 DSCHANG  28/1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
5581 DSCHANG 1 9 08, zentrisch auf Briefstück rechte untere Bogenecke 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
5582 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA I 22.8.01, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Aufdruck-GSK mit viel Text (rückseitig datiert Kribi) nach Duala,

Ak.-Stempel, feiner Bedarf! (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 80,—

5583P DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe BPP -
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 180,—

5584P DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . . . . 10 ] 130,—
5585P DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte “An Active Service” mit viel Text nach England, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . [ 225,—
5586 DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert Bothe

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 40,—

5587 DUME 29.11 12, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
5588 DUME KAMERUN 10.4.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22, etwas Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
5589 EBOLOWA KAMERUN 9.1.12, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, si-

gniert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) ] 30,—

5590 EBOLWOA KAMERUN 29.10.09, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
5591P EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen si-

gniert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 130,—

5592 EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt, optisch
sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(9) # 180,—

5593 EKODODO GABUN 5 FEBR.13, fast kompletter Abschlag in violett auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . . . . 21 # 45,—
5594 (FO)NTEMDORF Teilstempel auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 20,—
5595 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. (2) mit

Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten und mit Einriss,
sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 50,—

5596 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-
chen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 70,—

5597 JOKO KAMERUN 5.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
5598 LOLODORF 23 8 06, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5599 LOLODORF KAMERUN 6.5.09, klar auf Inlandsbrief mit 2x 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Edea, rückseitig mit kleinem Text in ein-

heimischer Sprache, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 20,—

5600 LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5601 LOMIE (KAMERUN) 9.1.06, zentrisch und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 20,—
5602 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Faktorei in Kribi” mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter Bugspur

neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

5603 LONGJI KAMERUN 1.6.12, klarer, aber nicht kompletter Abschlag in violett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . 21 ] 30,—
5604 LONGJI KAMERUN 22.3.14recht klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Karlsruhe, Beföderungsspuren . . . . . . 22 [ 30,—
5605P MARIENBERG KAMERUN 6.6..., 2x recht klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 180,—
5606 MUNDECK 5 9 13 fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnungi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
5607P NGAUNDERE (KAMERUN)21.9..., klarer und fast kompletter Abschlag in schwarz auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert

Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 70,—

5608P NOLA 1 7 13, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
5609 NOLA 30 12, fast vollständig klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
5610 OSSINDINGE KAMERUN 11.9.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und R-Zettel . . . . . . . 8 ] 30,—

Kamerun MSP
5611 MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutsch-

land, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Brit. Besetzung Kamerun
5612 1 d Aufdruck schwarz auf 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 30,—

5613 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ohne Wasserzeichen und Druckdatum, ungebraucht, Mi. 225,- . . . . . . . . . . P6  * 60,—
5614FP 3 bis 50 Pfg diagonaler Aufdruck, farbfrischer Kabinettsatz, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, bis auf die 20 Pfg-Marke

alle gepr. Grobe, Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6I  * 1000,—

5615FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ** Fotoattest Hartung “farbfrisch, sehr gut gezähnt ... postfrisch ... in jeder Beziehung echt und
einwandfrei erhalten.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  ** 550,—

5616P 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Erstfalz, unsigniert, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 200,—
5617FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, doppelt signiert

Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP (850,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 250,—

5618FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ** gepr. Bothe, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 600,—
5619P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Köhler, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 200,—
5620FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt “PONAPE 4 / 4 00", gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . 2I # 220,—
5621P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”,Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 29/03/01"...Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt

und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia ] 220,—

5622 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei ge-
prüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4I ] 75,—

5623P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
5624 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 20,—
5625 10 u. 20 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck “Karolinen”, sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 30,—
5626 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IOR  ** 65,—
5627P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
5628 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 20,—
5629 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 60,—
5630 20 Pf. Krone/Adler mit diagonalem bzw. steilem Aufdruck, je ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I,II  * 20,—
5631FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, u. a. dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1800,—. . . 5I  * 540,—
5632FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt PONAPE 7/1/00, sign. A.F. (Albert Friedemann) und Fotoattest Prüfstelle Basel:

“echt und einwandfrei”, Mi. 3400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 700,—

5633FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 22/2/01, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “...zeigt alle Merkmale
einer echten und zeitgerechten Entwertung. Das gut zentrierte Stück ist qualitativ gut erhalten.” Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 900,—

5634P 50 Pfg Diagonalaufdruck mit Neugummi, sonst tadellos ungebraucht, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  NG 140,—
5635P 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Bothe, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
5636FP 50 Pfg Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  * 240,—

140

Karolinen

19

Abbildungen

5404 5410 5414 5415 5528 55315551

5559 5563

5525 5532 5534 5538 5542 5543 5545 5546 5607

5647

5423 5473 5522 5530 55525378

5548 5616 5619 5627 5634 5635 5667 5672

5583 5584 5605 5608 5621 5623 5638 5674

5650 5651 5673 5678 5680 5684

5670 5694 5728 5729 5734 5739 5749

5562 5649 5663 5736 5744 5750

5840 5766

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

141



5637FP 50 Pfg Diagonalaufdruck # gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 6/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr
gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 450,—

5638P 50 Pfg Diagonalaufdruck auf ], gepr. Rohr und Attest Hartung “gestempelt ”YAP 22/2/01"... Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen kurzen
Zahn oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

5639FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt “YAP 29 / 3 01" auf Luxus-Briefstück, Fotoattest Dr.
Lantelme BPP: ”echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.800.- - Ideal-Stück für hohe Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 500,—

5640 25 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II ] 25,—
5641 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 25,—
5642 25 Pfg steiler Aufdruck, Luxus-Briefstück mit Stempel “PONAPE 18/9 00", sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ] 25,—
5643 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 25,—
5644 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 30,—
5645 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
5646 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
5647P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
5648 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
5649P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
5650P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz. Friedensdruck, Zähnung A, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA  * 70,—

5651P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest,Fotobefund Jäschke-L. BPP
(05/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IA  * 70,—

5652 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Stempel
5653 ANGAUR PALAU-INSELN, zwei klare Teilabschläge auf zwei tadellosen 10 Pfg Kaiserjacht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) # 20,—
5654 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 20,—
5655 PALAU, Teilstempel auf 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
5656 PALAU, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
5657P TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 120,—
5658P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 130,—

5659 5 und 10 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck, gestempelt bzw. auf Briefstück TSINTAU CHINA 14 2 99 bzw. 12 1 99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2/3I #/] 25,—
5660 4 C Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte mit Rautenwasserzeichen, ungebraucht (rückseitig Falzspuren), Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9  * 60,—
5661P 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem und 20 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, 6 Werte auf großem Briefstück, jeweils mit zentrischer

Entwertung TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 2.2.00, ca. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIb/3II,V4/6I
]

150,—

5662 5 Pfg. mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU *b 18.9.01, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . M2II ] 20,—
5663P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-

er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 150,—

5664 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 21.8.99, ca. 75,- . . . . . . . . . . . . . V2I ] 30,—
5665 10 Pf. Diagonalaufdruck auf Karte mit Marineschiffspoststempel 27, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3Ia [ 25,—
5666 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück (Faltspur) mit fast komplettem K1 “TSINTANFORT 12.3.98, dop-

pelt signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3Ia ] 40,—

5667P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt TSINGTAU, tiefst dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 90,—
5668 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
5669 25 Pfg Diagonalaufdruck , tadellos gestempelt TSINTANFORT 26/1 98 auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5I ] 35,—
5670P 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. T(SINTAU) KIAUTSCHOU 24 11 99, sign. Pauligk (einige minimal stumpfe Zähnchen ordnungshalber erwähnt),

Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 120,—

5671 10 Pf. auf ] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 45,—
5672P 5 Pfg. auf 10 Pf Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Pauligk, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 70,—
5673P 5 Pfg. auf 10 Pf Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos #, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb # 65,—
5674P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine Stücke 9/13SP  */(*) 100,—
5675 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
5676 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
5677 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 45,—
5678P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 275,—
5679 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . 17  * 80,—
5680P 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 90,—
5681 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 35,—
5682 1/2 Dollar rot tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 35,—
5683 1/2 Dollar rot tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
5684P 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos ungebraucht, gepr. Kosack, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * 450,—
5685FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 800,—
5686FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen # Attest Dr. Lantelme “befindet sich in tadelloser Erhaltung” Mi. 2.000.- . . . . . . . . . 26A # 700,—
5687 4 und 20 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank), einzig bekannte Firmenlochung aus den Deutschen Kolonien,

gest., dazu 3 Chinamarken gelocht aus der Bankfiliale in Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,32 # 30,—

5688 40 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank) auf Briefstück TSINGTAU a 21 5 08, einzig bekannte Firmenlochung
aus den Deutschen Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ] 50,—

5689 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Zähnung A auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA ] 30,—
5690 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

5691 1 Dollar Schifszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Prachtpaar aus dem Bedarf, siehe auch Foto! Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A(2) # 60,—
5692 1 Dollar mit Wz. tadellos gestempelt, sign. Gebr. Senf, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 25,—
5693P 1 1/2 Dollar mit Wz. tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 130,—
5694P 2 1/2 Dollar mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 130,—
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5695P 5 Mark Kaiserjacht im Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos gestempeltes rechtes Randstück auf Luxusbriefstück, gepr. Grobe und H.Krause, Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37IA ] 220,—

5696 2 1/2 D. Kaiseryacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 960.- . . . . . 37IIB (8)  ** 400,—

5697 KAUMI 15 1 02 klar auf Briefsstück China 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPC15 ] 25,—
5698 LITSUN 12 11 05 klar und zentrisch auf 25 Pf. und MECKLENBURGHAUS Teilstempel auf 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,29 # 30,—
5699 LITSUN 15 6 06, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
5700 LITSUN 25 6 09, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
5701 LITSUN KIAUTSCHOU 16.8.08, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 28 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
5702 MECKLENBURGHAUS Teilstempel und SYFANG 6 11 07 zentrisch, je auf 4 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,20 # 30,—
5703 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 40,—
5704 SYFANG 7 1 08 klar auf Briefstück 4 C. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
5705 SYFANG KIAUTSCHOU 3.12.06, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,—
5706 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 28.4.13, klarer, fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert

Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 45,—

5707 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Basel,
stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 50,—

5708 TAITUNGTSCHEN 22 6 14, klar und fast ideal zentrisch auf 4 C. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 30,—
5709 TSINGTAU KIAUTSCHOU a 6 1 00 klar auf Jahrhundert-GA-Karte Germania 5 Pf. (leichter Eckbug) nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43  GA 60,—
5710 TSINGTAU a 2 12 (Reservestempel Arge Type 10 a) klar auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung (kl. Einschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
5711 TSINGTAU a 22 II 05 und c 6 3 08 (Arge Typen 8 und 11b) und TSINGTAU-TAPAUTAU 22 2 06 je auf Briefstück 3 Pf. und 2mal 1 C Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5,18,28 ] 25,—

5712 TSINGTAU b 23 II 05 mit Aushilfsjahreszahl auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
5713 TSINGTAU b 25 11 05 mit Aushilfsjahreszahl auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
5714 TSINGTAU-GR.HAFEN 17 1 13 auf Brief mit 4 C. Schiffszeichnung (1 Ecke stumpf) via Sibirien nach Jüterbog . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 30,—
5715 TSINGTAU-Gr- HAFEN KIAUTSCHOU 3.5.10, recht klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
5716 TSINGTAU-TAPAUTAU 8 6 07, zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 1 C Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 20,—
5717P TSINTANFORT 21.3.98 als Entwerter auf 10 Pfg. Marineschiffspot-Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht mit viel Text nach Deutschland mit An-

kunftsstempel, Leitvermerk über Berlin gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 130,—

5718 TSINTANFORT 24.4.98, klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert Wittmann . . . . . . . V2I ] 40,—
5719 TSINTAU CHINA a 15 4 99 (Arge Type 4) zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck China und anhängendem Zwischensteg V 3II ] 150,—
5720 TSINTAU KIAUTSCHOU *a 24.10.99, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, signiert Wittmann . . V3II ] 20,—
5721 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN, Teilstempel auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
5722 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines Stück

aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 50,—

5723 MARINE-SCHIFFSPOST No. 1 10 6 99, klar auf großem Briefstück mit senkrechtem Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d(2) ] 30,—
5724 MARINE-SCHIFFSPOST No. 43, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 20,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
5725 BANDO: 1917, 3 S. rosa auf Brief vom 28.11. in das Lager mit vorderseitigem Abschlag des Lagerstempel, in dieser Form nicht häufig! (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5726 KURUME (Barackenlager) 1918, Empfangsbestätigungs-GSK Type I gebraucht vom 23.6. mit Leitstempel und Lagerstempel an Landgraf in Tokio [ 35,—

5727 10 Pf. Postkarte gestempelt, ohne Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10ohne Text
[

25,—

5728P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
5729P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 75,—
5730 3 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5II  * 50,—
5731FP 10 Pfg, UV Hellzinnober, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 4er-Block): “farbfrisch, gut gezähnt,

in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  ** 140,—

5732FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung” Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIK  * 800,—

5733FP 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, diagonaler Aufdruck, mit vollem Oberrand und klarem, vollständig abgeschlagenen Stempel “SAIPAN
10/10 00" (Sorte II) auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2013) ”...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 1.200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 400,—

5734P 50 Pfg steiler Aufdruck, tadellos postfrisch mit rechtem Bogenrand, sign. Gebr. Senf u. Dietrich, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
5735 50 Pf. Steilaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 30,—
5736P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 110,—
5737 3 Mark gestempelt mit Zahnfehler, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,—
5738 3 Mark auf kleinem ], gepr. Fischer, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
5739P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
5740 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5741 5 Mark  auf Briefstück, schöne Marke mit ganz kleinem Riß und kleinem Zahnfehler, Befund Hartung, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 110,—
5742 5 Mark in B-Zähnung vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 100,—

5743 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit 1. Aufdruck, sogen. Berliner Ausgabe, je Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ungebraucht, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . P3II/4  * 70,—
5744P 5 Pfg opalgrün, waagr. Paar, beide mit anhängendem Zwischensteg oben und beide gestempelt “JALUIT 28.5.97" auf Briefstück, tadellos geprüft

Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46c ] 200,—

5745 20 Pf. senkr. Viererstreifen, ein verwackelter Abschlag und zwei Teilstempel auf Leinenbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 75,—
5746 20 Pf. Krone/Adler blau auf Briefstück, JALUIT 7/3 93, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 70,—
5747P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, 2 Stück mit 2 Stempeln “JALUIT 1.8.97" auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 300,—
5748FP 3 Pf. Schrägaufdruck als sog. Urdruckausgabe tadellos * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IaU  * 600,—

5749P 3 Pf. hellockerbraun ungebraucht mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln”, sog. Urdruck-Ausgabe, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “... mit
echtem Aufdruck, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung und zeigt bis auf einen kurzen Zahn unten sowie zwei helle Stellen keine weiteren
Mängel.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 220,—

5750P 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “hat Originalgummi mit Falzresten und ist qualitativ gut erhalten.”Mi. 650,— . 2I  * 225,—
5751 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit dem 2. Stempel “sh” a. ], gepr. Steuer BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 75,—
5752P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren,Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 170,—
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5637FP 50 Pfg Diagonalaufdruck # gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 6/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr
gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 450,—

5638P 50 Pfg Diagonalaufdruck auf ], gepr. Rohr und Attest Hartung “gestempelt ”YAP 22/2/01"... Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen kurzen
Zahn oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

5639FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt “YAP 29 / 3 01" auf Luxus-Briefstück, Fotoattest Dr.
Lantelme BPP: ”echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.800.- - Ideal-Stück für hohe Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 500,—

5640 25 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II ] 25,—
5641 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 25,—
5642 25 Pfg steiler Aufdruck, Luxus-Briefstück mit Stempel “PONAPE 18/9 00", sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ] 25,—
5643 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 25,—
5644 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 30,—
5645 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
5646 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 65,—
5647P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
5648 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
5649P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
5650P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz. Friedensdruck, Zähnung A, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA  * 70,—

5651P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest,Fotobefund Jäschke-L. BPP
(05/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IA  * 70,—

5652 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Stempel
5653 ANGAUR PALAU-INSELN, zwei klare Teilabschläge auf zwei tadellosen 10 Pfg Kaiserjacht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) # 20,—
5654 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 20,—
5655 PALAU, Teilstempel auf 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,—
5656 PALAU, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
5657P TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 120,—
5658P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 130,—

5659 5 und 10 Pf. Krone/Adler, diagonaler Aufdruck, gestempelt bzw. auf Briefstück TSINTAU CHINA 14 2 99 bzw. 12 1 99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2/3I #/] 25,—
5660 4 C Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte mit Rautenwasserzeichen, ungebraucht (rückseitig Falzspuren), Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9  * 60,—
5661P 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem und 20 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, 6 Werte auf großem Briefstück, jeweils mit zentrischer

Entwertung TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 2.2.00, ca. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIb/3II,V4/6I
]

150,—

5662 5 Pfg. mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU *b 18.9.01, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . M2II ] 20,—
5663P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-

er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 150,—

5664 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 21.8.99, ca. 75,- . . . . . . . . . . . . . V2I ] 30,—
5665 10 Pf. Diagonalaufdruck auf Karte mit Marineschiffspoststempel 27, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3Ia [ 25,—
5666 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück (Faltspur) mit fast komplettem K1 “TSINTANFORT 12.3.98, dop-

pelt signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3Ia ] 40,—

5667P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt TSINGTAU, tiefst dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 90,—
5668 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
5669 25 Pfg Diagonalaufdruck , tadellos gestempelt TSINTANFORT 26/1 98 auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5I ] 35,—
5670P 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. T(SINTAU) KIAUTSCHOU 24 11 99, sign. Pauligk (einige minimal stumpfe Zähnchen ordnungshalber erwähnt),

Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 120,—

5671 10 Pf. auf ] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 45,—
5672P 5 Pfg. auf 10 Pf Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Pauligk, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 70,—
5673P 5 Pfg. auf 10 Pf Steilaufdruck, violetter Strich, tadellos #, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb # 65,—
5674P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine Stücke 9/13SP  */(*) 100,—
5675 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
5676 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
5677 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 45,—
5678P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 275,—
5679 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . 17  * 80,—
5680P 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 90,—
5681 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 35,—
5682 1/2 Dollar rot tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 35,—
5683 1/2 Dollar rot tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
5684P 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos ungebraucht, gepr. Kosack, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * 450,—
5685FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 800,—
5686FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen # Attest Dr. Lantelme “befindet sich in tadelloser Erhaltung” Mi. 2.000.- . . . . . . . . . 26A # 700,—
5687 4 und 20 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank), einzig bekannte Firmenlochung aus den Deutschen Kolonien,

gest., dazu 3 Chinamarken gelocht aus der Bankfiliale in Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,32 # 30,—

5688 40 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank) auf Briefstück TSINGTAU a 21 5 08, einzig bekannte Firmenlochung
aus den Deutschen Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ] 50,—

5689 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wasserzeichen und Zähnung A auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA ] 30,—
5690 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

5691 1 Dollar Schifszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Prachtpaar aus dem Bedarf, siehe auch Foto! Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A(2) # 60,—
5692 1 Dollar mit Wz. tadellos gestempelt, sign. Gebr. Senf, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 25,—
5693P 1 1/2 Dollar mit Wz. tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 130,—
5694P 2 1/2 Dollar mit Wz. in A-Zähnung tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 130,—
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5695P 5 Mark Kaiserjacht im Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos gestempeltes rechtes Randstück auf Luxusbriefstück, gepr. Grobe und H.Krause, Mi.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37IA ] 220,—

5696 2 1/2 D. Kaiseryacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben links, tadellos, Mi. 960.- . . . . . 37IIB (8)  ** 400,—

5697 KAUMI 15 1 02 klar auf Briefsstück China 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPC15 ] 25,—
5698 LITSUN 12 11 05 klar und zentrisch auf 25 Pf. und MECKLENBURGHAUS Teilstempel auf 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,29 # 30,—
5699 LITSUN 15 6 06, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
5700 LITSUN 25 6 09, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
5701 LITSUN KIAUTSCHOU 16.8.08, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 28 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,—
5702 MECKLENBURGHAUS Teilstempel und SYFANG 6 11 07 zentrisch, je auf 4 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,20 # 30,—
5703 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 40,—
5704 SYFANG 7 1 08 klar auf Briefstück 4 C. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
5705 SYFANG KIAUTSCHOU 3.12.06, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,—
5706 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 28.4.13, klarer, fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert

Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 45,—

5707 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Basel,
stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 50,—

5708 TAITUNGTSCHEN 22 6 14, klar und fast ideal zentrisch auf 4 C. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 30,—
5709 TSINGTAU KIAUTSCHOU a 6 1 00 klar auf Jahrhundert-GA-Karte Germania 5 Pf. (leichter Eckbug) nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43  GA 60,—
5710 TSINGTAU a 2 12 (Reservestempel Arge Type 10 a) klar auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung (kl. Einschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
5711 TSINGTAU a 22 II 05 und c 6 3 08 (Arge Typen 8 und 11b) und TSINGTAU-TAPAUTAU 22 2 06 je auf Briefstück 3 Pf. und 2mal 1 C Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5,18,28 ] 25,—

5712 TSINGTAU b 23 II 05 mit Aushilfsjahreszahl auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
5713 TSINGTAU b 25 11 05 mit Aushilfsjahreszahl auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
5714 TSINGTAU-GR.HAFEN 17 1 13 auf Brief mit 4 C. Schiffszeichnung (1 Ecke stumpf) via Sibirien nach Jüterbog . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 30,—
5715 TSINGTAU-Gr- HAFEN KIAUTSCHOU 3.5.10, recht klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
5716 TSINGTAU-TAPAUTAU 8 6 07, zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 1 C Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 20,—
5717P TSINTANFORT 21.3.98 als Entwerter auf 10 Pfg. Marineschiffspot-Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht mit viel Text nach Deutschland mit An-

kunftsstempel, Leitvermerk über Berlin gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 130,—

5718 TSINTANFORT 24.4.98, klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert Wittmann . . . . . . . V2I ] 40,—
5719 TSINTAU CHINA a 15 4 99 (Arge Type 4) zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck China und anhängendem Zwischensteg V 3II ] 150,—
5720 TSINTAU KIAUTSCHOU *a 24.10.99, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, signiert Wittmann . . V3II ] 20,—
5721 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN, Teilstempel auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
5722 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines Stück

aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 50,—

5723 MARINE-SCHIFFSPOST No. 1 10 6 99, klar auf großem Briefstück mit senkrechtem Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d(2) ] 30,—
5724 MARINE-SCHIFFSPOST No. 43, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 20,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
5725 BANDO: 1917, 3 S. rosa auf Brief vom 28.11. in das Lager mit vorderseitigem Abschlag des Lagerstempel, in dieser Form nicht häufig! (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5726 KURUME (Barackenlager) 1918, Empfangsbestätigungs-GSK Type I gebraucht vom 23.6. mit Leitstempel und Lagerstempel an Landgraf in Tokio [ 35,—

5727 10 Pf. Postkarte gestempelt, ohne Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10ohne Text
[

25,—

5728P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
5729P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 75,—
5730 3 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5II  * 50,—
5731FP 10 Pfg, UV Hellzinnober, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 4er-Block): “farbfrisch, gut gezähnt,

in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  ** 140,—

5732FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung” Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIK  * 800,—

5733FP 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, diagonaler Aufdruck, mit vollem Oberrand und klarem, vollständig abgeschlagenen Stempel “SAIPAN
10/10 00" (Sorte II) auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2013) ”...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 1.200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 400,—

5734P 50 Pfg steiler Aufdruck, tadellos postfrisch mit rechtem Bogenrand, sign. Gebr. Senf u. Dietrich, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
5735 50 Pf. Steilaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 30,—
5736P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 110,—
5737 3 Mark gestempelt mit Zahnfehler, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,—
5738 3 Mark auf kleinem ], gepr. Fischer, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
5739P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
5740 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5741 5 Mark  auf Briefstück, schöne Marke mit ganz kleinem Riß und kleinem Zahnfehler, Befund Hartung, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 110,—
5742 5 Mark in B-Zähnung vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 100,—

5743 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit 1. Aufdruck, sogen. Berliner Ausgabe, je Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ungebraucht, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . P3II/4  * 70,—
5744P 5 Pfg opalgrün, waagr. Paar, beide mit anhängendem Zwischensteg oben und beide gestempelt “JALUIT 28.5.97" auf Briefstück, tadellos geprüft

Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46c ] 200,—

5745 20 Pf. senkr. Viererstreifen, ein verwackelter Abschlag und zwei Teilstempel auf Leinenbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 75,—
5746 20 Pf. Krone/Adler blau auf Briefstück, JALUIT 7/3 93, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 70,—
5747P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, 2 Stück mit 2 Stempeln “JALUIT 1.8.97" auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 300,—
5748FP 3 Pf. Schrägaufdruck als sog. Urdruckausgabe tadellos * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IaU  * 600,—

5749P 3 Pf. hellockerbraun ungebraucht mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln”, sog. Urdruck-Ausgabe, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “... mit
echtem Aufdruck, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung und zeigt bis auf einen kurzen Zahn unten sowie zwei helle Stellen keine weiteren
Mängel.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 220,—

5750P 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “hat Originalgummi mit Falzresten und ist qualitativ gut erhalten.”Mi. 650,— . 2I  * 225,—
5751 10 Pf. Jaluit-Ausgabe mit dem 2. Stempel “sh” a. ], gepr. Steuer BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 75,—
5752P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren,Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 170,—
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5753FP 2 M. mittelrosalila gest. “JALUIT 22.7.89", kleiner Spaltriss und kleiner Stockfleck in rechtem Bereich, ansonsten bedarfsmäßig gut
erhaltenes Stück dieser Seltenheit, doppelt sign. Pfenninger, sowie Drahn, Fotoattest Steuer BPP (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 750,—

5754P 5 Pfg. opalgrün mit Stempel “JALUIT 13 / 6 95", Zahnfehler, Fotokurzbefund Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c # 40,—
5755FP 10 Pfg. lebhaftrosarot, angetrenntes waager. Paar, mit zwei vollen Abschlägen “JALUIT 16.11.92" auf Briefstück, Kabinett, sign. W. Engel, Fotoat-

test Steuer BPP (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b # 250,—

5756 3 Pf. Berliner Ausgabe ungebraucht mit Neugummi, Mi. 160,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  NG 35,—
5757P 3 Pf. - 50 Pf. Berliner Ausgabe komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Erstfalzspuren, dabei 10 Pf. in seltener Farbe b,

Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 940,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II/6II  * 300,—

5758P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
5759P 10 Pfg “sch-Aufdruck”, Jaluiter-Ausgabe, mit zweitem Stempel “JALUIT MARSHALL-INSELN 27 7 00" auf tadellosem Briefstück, gepr. Jäsch-

ke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I ] 50,—

5760P 20 Pfg “sch-Aufdruck”, Jaluiter-Ausgabe, Luxus-Briefstück mit vollem zweiten Stempel “MARSHALL INSELN 2.2.01", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ] 60,—

5761P 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange tadellos ungebraucht mit Erstfalzspur, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . 5IIb  * 90,—
5762FP 50 Pf. “Berliner Ausgabe” a. ] mit Stempel “sch”, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.”  Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 500,—

5763 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12  * 40,—
5764FP 3 Pf. in b-Farbe ** unsigniertes Luxusstück, Attestkopie Jäschke Lantelme BPP (12/2012) “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 800,— 7b  ** 300,—
5765P 3 Pfg lebhaftorangebraun,Aufdruck “sh”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  * 100,—

5766P 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 15/12/99", Fotoattest
Ronald F. Steuer BPP: ”qualitativ einwandfrei". Sehr schönes Stück der seltenen und im Michel unterbewerteten Marke!. . . . . . . .

7b ] 500,—

5767 20 Pf. vom Unterrand tadellos postfrisch, Mi. 50,—  stark unterbewertet, fehlt postfrisch in fast allen Sammlungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10UR  ** 25,—
5768 25 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  ** 40,—
5769 25 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 25,—
5770 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 35,—
5771 2 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
5772 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
5773 5 Mark Kaiseryacht vom rechten Bogenrand, ungebraucht mit nur ganz leichter Falzspur, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 70,—
5774P 5 Mark Kaiserjacht voll gestempelt JALUIT 1 2 07 auf Luxus-Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 220,—

Brit. Besetzung Marshall-Inseln
5775FP 1 d. auf 5 Pfg Kaiseryacht, Aufdruckfehler “waagerechter Anstrich der 1", tadellos ungebraucht, Fotobefund Holcombe, Mi. 140.- . . . . . . . . . 2I PF I  * 50,—

5776 10 Pf. Postkarte mit APIA Stempel 8 nach Harburg mit AK, starker Querbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP14 [ 20,—
5777 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück,unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP . . . V42c(4) ] 150,—
5778 20 Pf. zwei Stück mit einem Stempel APIA ohne Segment (Steuer 6x) a. ], gepr. R.F. Steuer BPP, ein Wert Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 35,—
5779 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken, 25 Pfg mit Falz replaziert, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 100,—
5780 5 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2VBl. # 25,—
5781 10 Pfg Krone/Adler in a-Farbe mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aVBl. # 25,—
5782P 10 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 75,—
5783 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
5784 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos ungebraucht, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 15,—
5785 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos gestempelt, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
5786 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
5787 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
5788 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Lantelme BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
5789 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 75,—
5790P 5 Mark Kaiserjacht tadellos # gepr. Bothe, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5791P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
5792FP 2 Pfg Kaiseryacht als Probedruck, tadellos ungebrauchtes Luxusstück der seltenen Marke, diese Wertstufe wurde später nicht

verausgabt, Fotoattest Dr. Lantelme BPP “Die Marke befindet sich in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IP1  * 1500,—

5793P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz. Friedensdruck, Zähnung A, farbfrische und tadellose Marke, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur,
gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IA  * 60,—

Samoa Stempel
5794 APIA (Arge Typen 7, 8 und 9) und (SAL)AILUA, je 2mal 3 und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9(2) ] 20,—
5795 APIA 15 10 04 (Arge Type 7), klar und zentrisch auf Streifband mit Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung nach Radebeul . . . . . . . . . . . . . . . 7 50,—
5796 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
5797 (Malua 28.3.08), handschriftliche Absenderangabe aus der Zeit vor der Eröffnung des Postamtes rückseitig auf gebrauchter 5 Pfg. Ganzsachen-

karte mit viel Text und Stempel APIA (SAMOA) 27.3.08 nach Metternich mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 90,—

Brit. Besetzung Samoa
5798 2 1/2 d. auf 20 Pf. tadellos auf Briefstück mit Aufdruckfehler “1/2 ohne Bruchstrich”, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF II ] 25,—
5799 2 1/2 d. auf 20 Pf. mit Aufdruckfehler “1 von 1/2 nach links versetzt” tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF III  * 30,—
5800 2 1/2 d. auf 20 Pf., 3 d. auf 25 Pf. und 6 d. auf 50 Pf. je tadellos auf Briefstück, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5,8 ] 50,—
5801 3 d. auf 25 Pf. und 6 d. auf 50 Pf. je tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5+ 8 # 40,—
5802 6 d. auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, signiert, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 30,—
5803P 6 d. auf 50 Pf. mit Aufdruckfehler “kopfstehende 9 statt 6" tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8PF I  * 70,—
5804P 9 d. auf 80 Pf. postfrisch, minimal verkürzter Eckzahn links oben (siehe Foto), sign. Holcombe/Luzern und Attestkopie Holcombe, Mi. 400,— . 9  ** 80,—
5805P 9 d. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
5806 9 d. auf 80 Pf. tadellos gestempelt APIA auf Briefstück, mehrfach geprüft, u.a. Kilian und Kosack, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 75,—

5807 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwendung
1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13F [ 100,—

5808 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909 (auch
aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 100,—

5809 2 Mark auf PA KLEIN-POPO (25 mm), Steuer + 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
5810 2 Mark dunkelrotkarmin, gestempelt “LOME 30.4.00", geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 35,—
5811FP 3 Pfg. gelblichgrün mit klarem und vollem Stempel “KLEIN - POPO 7 / 2 88" auf weißem Briefstück, bis auf eine minimale Schürfung

in rechten unteren Randbereich der Marke tadelloses Stück dieser Seltenheit, optisch sehr gut präsentierend, sign Grobe, Fotoattest
Steuer BPP (2013) Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V39b ] 600,—
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5753FP 2 M. mittelrosalila gest. “JALUIT 22.7.89", kleiner Spaltriss und kleiner Stockfleck in rechtem Bereich, ansonsten bedarfsmäßig gut
erhaltenes Stück dieser Seltenheit, doppelt sign. Pfenninger, sowie Drahn, Fotoattest Steuer BPP (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 750,—

5754P 5 Pfg. opalgrün mit Stempel “JALUIT 13 / 6 95", Zahnfehler, Fotokurzbefund Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c # 40,—
5755FP 10 Pfg. lebhaftrosarot, angetrenntes waager. Paar, mit zwei vollen Abschlägen “JALUIT 16.11.92" auf Briefstück, Kabinett, sign. W. Engel, Fotoat-

test Steuer BPP (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b # 250,—

5756 3 Pf. Berliner Ausgabe ungebraucht mit Neugummi, Mi. 160,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  NG 35,—
5757P 3 Pf. - 50 Pf. Berliner Ausgabe komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Erstfalzspuren, dabei 10 Pf. in seltener Farbe b,

Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 940,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II/6II  * 300,—

5758P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
5759P 10 Pfg “sch-Aufdruck”, Jaluiter-Ausgabe, mit zweitem Stempel “JALUIT MARSHALL-INSELN 27 7 00" auf tadellosem Briefstück, gepr. Jäsch-

ke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I ] 50,—

5760P 20 Pfg “sch-Aufdruck”, Jaluiter-Ausgabe, Luxus-Briefstück mit vollem zweiten Stempel “MARSHALL INSELN 2.2.01", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ] 60,—

5761P 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange tadellos ungebraucht mit Erstfalzspur, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . 5IIb  * 90,—
5762FP 50 Pf. “Berliner Ausgabe” a. ] mit Stempel “sch”, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.”  Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 500,—

5763 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12  * 40,—
5764FP 3 Pf. in b-Farbe ** unsigniertes Luxusstück, Attestkopie Jäschke Lantelme BPP (12/2012) “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 800,— 7b  ** 300,—
5765P 3 Pfg lebhaftorangebraun,Aufdruck “sh”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  * 100,—

5766P 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 15/12/99", Fotoattest
Ronald F. Steuer BPP: ”qualitativ einwandfrei". Sehr schönes Stück der seltenen und im Michel unterbewerteten Marke!. . . . . . . .

7b ] 500,—

5767 20 Pf. vom Unterrand tadellos postfrisch, Mi. 50,—  stark unterbewertet, fehlt postfrisch in fast allen Sammlungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10UR  ** 25,—
5768 25 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  ** 40,—
5769 25 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 25,—
5770 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 35,—
5771 2 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
5772 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
5773 5 Mark Kaiseryacht vom rechten Bogenrand, ungebraucht mit nur ganz leichter Falzspur, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 70,—
5774P 5 Mark Kaiserjacht voll gestempelt JALUIT 1 2 07 auf Luxus-Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 220,—

Brit. Besetzung Marshall-Inseln
5775FP 1 d. auf 5 Pfg Kaiseryacht, Aufdruckfehler “waagerechter Anstrich der 1", tadellos ungebraucht, Fotobefund Holcombe, Mi. 140.- . . . . . . . . . 2I PF I  * 50,—

5776 10 Pf. Postkarte mit APIA Stempel 8 nach Harburg mit AK, starker Querbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP14 [ 20,—
5777 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück,unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP . . . V42c(4) ] 150,—
5778 20 Pf. zwei Stück mit einem Stempel APIA ohne Segment (Steuer 6x) a. ], gepr. R.F. Steuer BPP, ein Wert Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 35,—
5779 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken, 25 Pfg mit Falz replaziert, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 100,—
5780 5 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2VBl. # 25,—
5781 10 Pfg Krone/Adler in a-Farbe mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, gestempelt im Viererblock, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aVBl. # 25,—
5782P 10 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 75,—
5783 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
5784 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos ungebraucht, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 15,—
5785 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Samoa”, tadellos gestempelt, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
5786 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
5787 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
5788 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Lantelme BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
5789 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 75,—
5790P 5 Mark Kaiserjacht tadellos # gepr. Bothe, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5791P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
5792FP 2 Pfg Kaiseryacht als Probedruck, tadellos ungebrauchtes Luxusstück der seltenen Marke, diese Wertstufe wurde später nicht

verausgabt, Fotoattest Dr. Lantelme BPP “Die Marke befindet sich in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IP1  * 1500,—

5793P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz. Friedensdruck, Zähnung A, farbfrische und tadellose Marke, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur,
gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IA  * 60,—

Samoa Stempel
5794 APIA (Arge Typen 7, 8 und 9) und (SAL)AILUA, je 2mal 3 und 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9(2) ] 20,—
5795 APIA 15 10 04 (Arge Type 7), klar und zentrisch auf Streifband mit Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung nach Radebeul . . . . . . . . . . . . . . . 7 50,—
5796 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
5797 (Malua 28.3.08), handschriftliche Absenderangabe aus der Zeit vor der Eröffnung des Postamtes rückseitig auf gebrauchter 5 Pfg. Ganzsachen-

karte mit viel Text und Stempel APIA (SAMOA) 27.3.08 nach Metternich mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 90,—

Brit. Besetzung Samoa
5798 2 1/2 d. auf 20 Pf. tadellos auf Briefstück mit Aufdruckfehler “1/2 ohne Bruchstrich”, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF II ] 25,—
5799 2 1/2 d. auf 20 Pf. mit Aufdruckfehler “1 von 1/2 nach links versetzt” tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF III  * 30,—
5800 2 1/2 d. auf 20 Pf., 3 d. auf 25 Pf. und 6 d. auf 50 Pf. je tadellos auf Briefstück, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5,8 ] 50,—
5801 3 d. auf 25 Pf. und 6 d. auf 50 Pf. je tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5+ 8 # 40,—
5802 6 d. auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, signiert, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 30,—
5803P 6 d. auf 50 Pf. mit Aufdruckfehler “kopfstehende 9 statt 6" tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8PF I  * 70,—
5804P 9 d. auf 80 Pf. postfrisch, minimal verkürzter Eckzahn links oben (siehe Foto), sign. Holcombe/Luzern und Attestkopie Holcombe, Mi. 400,— . 9  ** 80,—
5805P 9 d. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
5806 9 d. auf 80 Pf. tadellos gestempelt APIA auf Briefstück, mehrfach geprüft, u.a. Kilian und Kosack, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 75,—

5807 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwendung
1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13F [ 100,—

5808 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909 (auch
aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 100,—

5809 2 Mark auf PA KLEIN-POPO (25 mm), Steuer + 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
5810 2 Mark dunkelrotkarmin, gestempelt “LOME 30.4.00", geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 35,—
5811FP 3 Pfg. gelblichgrün mit klarem und vollem Stempel “KLEIN - POPO 7 / 2 88" auf weißem Briefstück, bis auf eine minimale Schürfung

in rechten unteren Randbereich der Marke tadelloses Stück dieser Seltenheit, optisch sehr gut präsentierend, sign Grobe, Fotoattest
Steuer BPP (2013) Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V39b ] 600,—
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5812FP 10 Pfg rosarot , gestempelt “KLEIN-POPO 18/4 90", Kabinett, doppelt signiert Eibenstein BPP, Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47a # 400,—
5813P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-

gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b ] 150,—

5814 50 Pf. a. Leinenbriefstück KLEIN-POPO (25 mm), gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
5815 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
5816P 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, unten mit anhängendem Zwischensteg, gest. “KLEIN - POPO 18.1.95" auf Briefstück, tadellos, gepr. Steuer BPP . V50d ] 25,—
5817 50 Pf. waag. Paar a. PA LOME. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 45,—
5818 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 50,—
5819 3 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. bereits 50.- für a-Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . 1bI  * 30,—
5820P 3 Pfg hellocker, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem Stempel “KLEIN-POPO 18/11 98",gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . 1e # 70,—
5821 3 Pf. in f-Farbe * etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 30,—
5822P 10 Pf. dunkelrosarot auf ]. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 110,—
5823 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
5824 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
5825 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Grobe, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
5826 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 60.- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 20,—
5827 10 Pf. # voller Stempel “KPANDU”, min. erh. gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
5828 1 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
5829 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
5830 3 Mk Kaiserjacht, zentrisch gestempelt “ATAKPAME TOGO”, tadellos, sign. Hartmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
5831 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
5832FP 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 180,—
5833P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5834FP 5 Mark Kaiseryacht, Bogenecke unten links mit Anlegekreuz, tadellos entwertet “LOME 27.5.11" auf Briefstück, Fotoattest

Jäschke-L. BPP (2006): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." - dekoratives Exemplar des gesuchten Höchstwertes! . . . . . . . . .
19 ] 400,—

5835P 10 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 55,—
5836P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz. Kriegsdruck, Zähnung A 26:17, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L.

BPP “einwandfrei”, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 60,—

5837FP 5 Mk Kaiserjacht mit Wz. Kriegsdruck, Zähnung A, Retusche “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, farbfrisch, unge-
braucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur. Die Retusche ist im Michel-Spezial nur auf der Friedensdruck-Marke katalo-
gisiert, welche ca. das 11-fache der Normalmarke wertet. Seltenheit! Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013) “...in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIA PFI  * 600,—

5838P (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 125,—
5839 ABGELUVHOE (TOGO), lesbarer Teilabschlag auf 5 Pfg Kaiserjacht mit Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 45,—
5840P AGBELUVHOE (TOGO) 26 4 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 50 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen leichten Stockansatz im Randbereich keine

weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 150,—

5841 AGOME PALIME 31 7 07, ATAKPAME 24 5 09, LOME 20 7 ? und 12 4 07 (Arge Typen 1 und 2) und NUATJÄ 15 4 ?, je zentrisch auf 5 Pf. Kro-
ne/Adler, 5 Pf. und 3mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,8/9 # 25,—

5842P AGU 19.11, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 80,—
5843P AGU 26.6 13, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 170,—
5844P AGU 7.8 13, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 180,—
5845 ANECHO 11 5 06, KLEIN-POPO 2 8 99, LOME 14 9 03 (Arge Type 1) und TOKPLI 25 6 09, je zentrisch auf 10 Pf. Krone/Adler, 20 Pf. und 2mal 10

Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,9/10 # 30,—

5846 ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung o. Wz. auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 150,—
5847 ASSAHUN 11.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
5848 ASSAHUN 15.11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
5849 ASSAHUN 16 9 klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
5850 ASSAHUN 28.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
5851 ASSAHUN 30.6 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
5852 ASSAHUN TOGO 19.12 07, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 3 Pfg Kaiserjacht, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) # 60,—
5853 ATAKPAME 5 8 07 und LOME 27 3 12 (Type 2) auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. bzw. Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 14,9 ] 20,—
5854FP AVHEGAME (TOGO) 7.6.12, typischer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert Mans-

feld, sehr seltener Stempel! (alter Ausruf 650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 500,—

5855 HO 21 3 08 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
5856 HO 21.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, linkes Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
5857 HO 25.4 auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 45,—
5858 HO 3.4.09 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
5859 HO 6 6  08 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
5860 HO 7.4.08 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück. gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 35,—
5861 HO 8 8 08 klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
5862 HO 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
5863 HO 9 5  klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
5864P KETE-KRATSCHI 3.1 13, klar auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 125,—
5865 KLEIN-POPO 22 10 02 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
5866P KPANDU 1.10 07, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 135,—
5867P KPANDU 14.8 09, 2mal klar auf Briefstück 1 Mark Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 150,—
5868P KPANDU 21.9.09, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
5869 KPANDU 22 5 09 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 135,—
5870 KPANDU 6.2.09 voll und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, Marke leicht tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
5871P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 135,—
5872P KPANDU 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 150,—
5873 NOEPE (TOGO), klar auf 5 Pfg Kaiserjacht ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
5874 NOEPE 10 2 08 zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 75,—
5875P NOEPE 10.3 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 70,—
5876 NOEPE 21 1 08 klar auf großem Briefstück mit Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 50,—
5877 NOEPE 27.3.09 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
5878 NOEPE 6/5 klar auf 3 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—
5879 NOEPE 9.7.14 klar auf 5 Pfg Kaiseryacht mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
5880 NUATJÄ 28.1 09, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 44,—
5881 NUATJÄ 8 11 10 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
5882 NUATYÄ 1 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
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5883 NUATYÄ 10 7 07, klar mit übergehendem Blaustrich auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
5884 NUATYÄ 8.12.08 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, kl. Stempelfleck unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
5885 NUATYÄ klar und zentrisch auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
5886 PORTO SEGURO 12.2 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
5887 PORTO SEGURO 13 9 07, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
5888 PORTO SEGURO 27.12 07, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
5889 PORTO SEGURO 9 10 06 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5890 PORTO SEGURO 9 10 06 klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
5891FP SANSANE-MANGU 10 6 14, zentrisch auf Briefsstück 5 Pf. Schiffszeichnung, einer der seltensten Stempel Togos dieser nur ca. 5

Monate existierenden Postagentur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 650,—

5892 SOKODE 11 7 09, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5893 SOKODE 15.12 13, ,je klar und zentrisch einzeln auf senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 45,—
5894 SOKODE 29 4 13, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
5895 SOKODE 3 2 14 zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
5896 TSEVIE 1 9 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
5897 TSEVIE 1.6 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
5898P TSEVIE 10 11 08 klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 90,—
5899 TSEWIE 15 11 10, fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
5900P TSEWIE 22.10.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
5901P TSEWIE 29.6.12 zentrisch und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
5902P TSEWIE 7 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 90,—

Togo Seepost
5903 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA / XXXII / 13.11.10 auf 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
5904 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA L / 16.7.14 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—

Togo Britische Besetzung
5905P 3 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos postfrisch, handschriftlich signiert Bo(the) und gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . 1I  * 125,—
5906 5 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 50,—
5907P 10 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP sowie Fotoattest Bothe BPP (für 4er-Block): “Postfrisches Kabinettstück

in feinster Erhaltung.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 130,—

5908P 10 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos gestempelt (ANE)CHO, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 50,—
5909 30 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 35,—
5910FP 1 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “TOGO Anglo-French Occupation” in Type I mit Zeilenabstand 3 mm, tadelloses Exemplar in sehr

guter Zähnung aus der linken unteren Bogenecke (Feld 17) auf Briefstück mit Stempel “LOME 29.9.14". Sehr seltene Marke in
hervorragender Erhaltung! Auflage nur 100 Exemplare, somit gibt es nur fünf mögliche Exemplare von der Ecke unten links! sign.
Kosack und Fotoattest Holcombe, Mi. 5.000.- - Top-Stück in perfekter Präsentation! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I ] 2300,—

5911P Half Penny auf 3 Pf. in Type I tadellos ** Seitenrand, gepr. Kilian, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 375,—
5912P Half Penny auf 3 Pf., Zeilenabstand 3 mm tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt LOME 14.10. 14, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 280,— 14I ] 100,—
5913P One Penny auf 5 Pf. mit Aufdruckfehler “TOG” statt “TOGO, tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II PF F  * 65,—

Togo Französische Besetzung
5914P 30 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 75,—
5915 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
5916FP 5 Pf. mit neuem, fetterem Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . 9  * 300,—
5917 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, ungebraucht o.G., Mi für ungebraucht 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 150,—

Witu-Schutzgebiet
5918FP 3 P. schwarz auf ziegelrot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, signiert u. a. Richter, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  (*) 60,—
5919FP 1/2 R. schwarz auf braun, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, signiert u. a. Richter, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  (*) 60,—

Witu-Schutzgebiet Dienstmarken
5920FP 1/4 R. schwarz auf lachsfarben, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, signiert u. a. Richter, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 40,—

Ozeanreederei
5921FP 5 Mark Ozeanreederei ohne Inschrift, tadellos postfrisch, gepr. Rohr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 120,—
5922FP 10 Mark Ozeanreederei ohne Inschrift, tadellos postfrisch, gepr. Rohr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 120,—
5923FP 15 Mark Ozeanreederei ohne Inschrift, tadellos postfrisch, gepr. Rohr, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 130,—
5924FP 20 Mark Ozeanreederei ohne Inschrift, tadellos postfrisch, gepr. Rohr, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 130,—
5925FP 25 Mark Ozeanreederei ohne Inschrift, tadellos postfrisch, gepr. Rohr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 140,—
5926FP 50 Mark Ozeanreederei ohne Inschrift, deutlicher Gummibug oben rechts, Mi. 120.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 60,—

Schiffspost
5927 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 20,—
5928 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 20,—
5929 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach

Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5930 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVI 6 11 97, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 20 Pf.
Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR48(3) ] 40,—

5931 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 9 7 05, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem und senkrechtem Paar
10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR47(4) ] 30,—

5932 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5933 1937, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 8 h 24.3.37", klar auf Dienstpostbrief mit Absenderstempel der Schleswig Holstein nach

Kiel, Umschlag oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Marineschiffspost
5934P 1918, Einschreibe-Brief ohne Aufgabestempel mit R-Zettel “Marine Schiffspost” nach Kiel mit Ankunftsstempel vom 28.6., rückseitig mit nicht

ganz kompletter Siegelmarke der 14. Torpedobootshalbflottille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

GEBIETE 1914-1935

5935P 3 C. a. 3 Pfg. - 2 F. 50 C. a. 2 M. kpl. postfr., teils Randstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 140,—
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5812FP 10 Pfg rosarot , gestempelt “KLEIN-POPO 18/4 90", Kabinett, doppelt signiert Eibenstein BPP, Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47a # 400,—
5813P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-

gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b ] 150,—

5814 50 Pf. a. Leinenbriefstück KLEIN-POPO (25 mm), gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
5815 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
5816P 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, unten mit anhängendem Zwischensteg, gest. “KLEIN - POPO 18.1.95" auf Briefstück, tadellos, gepr. Steuer BPP . V50d ] 25,—
5817 50 Pf. waag. Paar a. PA LOME. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 45,—
5818 3 Pf. bis 50 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 50,—
5819 3 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. bereits 50.- für a-Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . 1bI  * 30,—
5820P 3 Pfg hellocker, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem Stempel “KLEIN-POPO 18/11 98",gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . 1e # 70,—
5821 3 Pf. in f-Farbe * etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 30,—
5822P 10 Pf. dunkelrosarot auf ]. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 110,—
5823 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
5824 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
5825 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Grobe, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
5826 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 60.- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 20,—
5827 10 Pf. # voller Stempel “KPANDU”, min. erh. gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
5828 1 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
5829 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
5830 3 Mk Kaiserjacht, zentrisch gestempelt “ATAKPAME TOGO”, tadellos, sign. Hartmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
5831 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
5832FP 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 180,—
5833P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5834FP 5 Mark Kaiseryacht, Bogenecke unten links mit Anlegekreuz, tadellos entwertet “LOME 27.5.11" auf Briefstück, Fotoattest

Jäschke-L. BPP (2006): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." - dekoratives Exemplar des gesuchten Höchstwertes! . . . . . . . . .
19 ] 400,—

5835P 10 Pf. mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 55,—
5836P 5 Mk Kaiserjacht mit Wz. Kriegsdruck, Zähnung A 26:17, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L.

BPP “einwandfrei”, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 60,—

5837FP 5 Mk Kaiserjacht mit Wz. Kriegsdruck, Zähnung A, Retusche “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, farbfrisch, unge-
braucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur. Die Retusche ist im Michel-Spezial nur auf der Friedensdruck-Marke katalo-
gisiert, welche ca. das 11-fache der Normalmarke wertet. Seltenheit! Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013) “...in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIA PFI  * 600,—

5838P (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 125,—
5839 ABGELUVHOE (TOGO), lesbarer Teilabschlag auf 5 Pfg Kaiserjacht mit Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 45,—
5840P AGBELUVHOE (TOGO) 26 4 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 50 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen leichten Stockansatz im Randbereich keine

weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 150,—

5841 AGOME PALIME 31 7 07, ATAKPAME 24 5 09, LOME 20 7 ? und 12 4 07 (Arge Typen 1 und 2) und NUATJÄ 15 4 ?, je zentrisch auf 5 Pf. Kro-
ne/Adler, 5 Pf. und 3mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,8/9 # 25,—

5842P AGU 19.11, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 80,—
5843P AGU 26.6 13, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 170,—
5844P AGU 7.8 13, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 180,—
5845 ANECHO 11 5 06, KLEIN-POPO 2 8 99, LOME 14 9 03 (Arge Type 1) und TOKPLI 25 6 09, je zentrisch auf 10 Pf. Krone/Adler, 20 Pf. und 2mal 10

Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,9/10 # 30,—

5846 ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung o. Wz. auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 150,—
5847 ASSAHUN 11.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
5848 ASSAHUN 15.11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
5849 ASSAHUN 16 9 klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
5850 ASSAHUN 28.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
5851 ASSAHUN 30.6 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
5852 ASSAHUN TOGO 19.12 07, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 3 Pfg Kaiserjacht, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) # 60,—
5853 ATAKPAME 5 8 07 und LOME 27 3 12 (Type 2) auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. bzw. Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 14,9 ] 20,—
5854FP AVHEGAME (TOGO) 7.6.12, typischer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert Mans-

feld, sehr seltener Stempel! (alter Ausruf 650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 500,—

5855 HO 21 3 08 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
5856 HO 21.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, linkes Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
5857 HO 25.4 auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 45,—
5858 HO 3.4.09 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
5859 HO 6 6  08 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
5860 HO 7.4.08 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück. gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 35,—
5861 HO 8 8 08 klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
5862 HO 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
5863 HO 9 5  klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
5864P KETE-KRATSCHI 3.1 13, klar auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 125,—
5865 KLEIN-POPO 22 10 02 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
5866P KPANDU 1.10 07, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 135,—
5867P KPANDU 14.8 09, 2mal klar auf Briefstück 1 Mark Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 150,—
5868P KPANDU 21.9.09, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
5869 KPANDU 22 5 09 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 135,—
5870 KPANDU 6.2.09 voll und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, Marke leicht tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
5871P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 135,—
5872P KPANDU 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 150,—
5873 NOEPE (TOGO), klar auf 5 Pfg Kaiserjacht ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
5874 NOEPE 10 2 08 zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 75,—
5875P NOEPE 10.3 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 70,—
5876 NOEPE 21 1 08 klar auf großem Briefstück mit Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 50,—
5877 NOEPE 27.3.09 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
5878 NOEPE 6/5 klar auf 3 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—
5879 NOEPE 9.7.14 klar auf 5 Pfg Kaiseryacht mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
5880 NUATJÄ 28.1 09, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 44,—
5881 NUATJÄ 8 11 10 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
5882 NUATYÄ 1 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
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Togo Stempel

5883 NUATYÄ 10 7 07, klar mit übergehendem Blaustrich auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
5884 NUATYÄ 8.12.08 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, kl. Stempelfleck unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
5885 NUATYÄ klar und zentrisch auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
5886 PORTO SEGURO 12.2 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
5887 PORTO SEGURO 13 9 07, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
5888 PORTO SEGURO 27.12 07, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
5889 PORTO SEGURO 9 10 06 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5890 PORTO SEGURO 9 10 06 klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
5891FP SANSANE-MANGU 10 6 14, zentrisch auf Briefsstück 5 Pf. Schiffszeichnung, einer der seltensten Stempel Togos dieser nur ca. 5

Monate existierenden Postagentur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 650,—

5892 SOKODE 11 7 09, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5893 SOKODE 15.12 13, ,je klar und zentrisch einzeln auf senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 45,—
5894 SOKODE 29 4 13, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
5895 SOKODE 3 2 14 zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
5896 TSEVIE 1 9 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
5897 TSEVIE 1.6 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
5898P TSEVIE 10 11 08 klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 90,—
5899 TSEWIE 15 11 10, fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
5900P TSEWIE 22.10.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
5901P TSEWIE 29.6.12 zentrisch und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
5902P TSEWIE 7 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 90,—

Togo Seepost
5903 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA / XXXII / 13.11.10 auf 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
5904 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA L / 16.7.14 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—

Togo Britische Besetzung
5905P 3 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos postfrisch, handschriftlich signiert Bo(the) und gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . 1I  * 125,—
5906 5 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 50,—
5907P 10 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP sowie Fotoattest Bothe BPP (für 4er-Block): “Postfrisches Kabinettstück

in feinster Erhaltung.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 130,—

5908P 10 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos gestempelt (ANE)CHO, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 50,—
5909 30 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 35,—
5910FP 1 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “TOGO Anglo-French Occupation” in Type I mit Zeilenabstand 3 mm, tadelloses Exemplar in sehr

guter Zähnung aus der linken unteren Bogenecke (Feld 17) auf Briefstück mit Stempel “LOME 29.9.14". Sehr seltene Marke in
hervorragender Erhaltung! Auflage nur 100 Exemplare, somit gibt es nur fünf mögliche Exemplare von der Ecke unten links! sign.
Kosack und Fotoattest Holcombe, Mi. 5.000.- - Top-Stück in perfekter Präsentation! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I ] 2300,—

5911P Half Penny auf 3 Pf. in Type I tadellos ** Seitenrand, gepr. Kilian, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 375,—
5912P Half Penny auf 3 Pf., Zeilenabstand 3 mm tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt LOME 14.10. 14, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 280,— 14I ] 100,—
5913P One Penny auf 5 Pf. mit Aufdruckfehler “TOG” statt “TOGO, tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II PF F  * 65,—

Togo Französische Besetzung
5914P 30 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 75,—
5915 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
5916FP 5 Pf. mit neuem, fetterem Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . 9  * 300,—
5917 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, ungebraucht o.G., Mi für ungebraucht 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 150,—

Witu-Schutzgebiet
5918FP 3 P. schwarz auf ziegelrot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, signiert u. a. Richter, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  (*) 60,—
5919FP 1/2 R. schwarz auf braun, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, signiert u. a. Richter, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  (*) 60,—

Witu-Schutzgebiet Dienstmarken
5920FP 1/4 R. schwarz auf lachsfarben, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, signiert u. a. Richter, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 40,—

Ozeanreederei
5921FP 5 Mark Ozeanreederei ohne Inschrift, tadellos postfrisch, gepr. Rohr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 120,—
5922FP 10 Mark Ozeanreederei ohne Inschrift, tadellos postfrisch, gepr. Rohr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 120,—
5923FP 15 Mark Ozeanreederei ohne Inschrift, tadellos postfrisch, gepr. Rohr, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 130,—
5924FP 20 Mark Ozeanreederei ohne Inschrift, tadellos postfrisch, gepr. Rohr, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 130,—
5925FP 25 Mark Ozeanreederei ohne Inschrift, tadellos postfrisch, gepr. Rohr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 140,—
5926FP 50 Mark Ozeanreederei ohne Inschrift, deutlicher Gummibug oben rechts, Mi. 120.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 60,—

Schiffspost
5927 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 20,—
5928 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 20,—
5929 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach

Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5930 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVI 6 11 97, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 20 Pf.
Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR48(3) ] 40,—

5931 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 9 7 05, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem und senkrechtem Paar
10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR47(4) ] 30,—

5932 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5933 1937, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 8 h 24.3.37", klar auf Dienstpostbrief mit Absenderstempel der Schleswig Holstein nach

Kiel, Umschlag oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Marineschiffspost
5934P 1918, Einschreibe-Brief ohne Aufgabestempel mit R-Zettel “Marine Schiffspost” nach Kiel mit Ankunftsstempel vom 28.6., rückseitig mit nicht

ganz kompletter Siegelmarke der 14. Torpedobootshalbflottille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

GEBIETE 1914-1935

5935P 3 C. a. 3 Pfg. - 2 F. 50 C. a. 2 M. kpl. postfr., teils Randstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 140,—
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5936 25 C. auf 20 Pfg Germania mit Firmenlochung “B.I.B” (= Banque Internationale de Bruxelles) auf entsprechendem Vordruckbrief aus BRÜSSEL
24.7.16 mit verschiedenen Zensur-Stempeln nach Basel mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 25,—

5937P 50 C. a. 40 Pfg Friedensdruck, postfr. gepr. Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 50,—
5938P 50 C. a. 40 Pfg Friedensdruck vom Oberrand, Marke postfr. im Rand Falz, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IPOR  **/* 60,—
5939 75 C. auf 60 Pfg dunkelgraulila im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2384.14", postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aHAN  ** 20,—
5940P 2 C. a. 2 Pfg. - 6 F - 25 C. kpl. postfr. teils signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25  ** 120,—
5941 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 45,—
5942P 3 C. a. 3 Pfg., Zw. 1,0, mit Normalmarken im postfr. waager. 6er-Block vom Oberrand, tadellos, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII POR  ** 80,—
5943 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.- . . 12IaBogen  ** 125,—
5944 8 C. auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, Zw 0,8, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4440.17 und Aufdruck-HAN 5902.17, postfrisch, min. angetrennt,

Mi. 1.180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13bIBogen  ** 220,—

5945 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # 25,—
5946 10 C. auf 10 Pfg lilarot, rußiger Aufdruck, Zw. 0,8 kpl. Bogen zu 100 Marken,UR-HAN 1800.18 und Aufdruck-HAN 3271.18, postfrisch,Mi. 420.- 14cIBogen  ** 100,—
5947 20 C. auf 25 Pfg. Germania mit Zeilenabstandsabart “0,5 mm” und “1,3 mm”, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Hey BPP 17Za1,Za2  ** 20,—
5948P 25 C. auf 20 Pf. dunkelviolettblau, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 60,—
5949 25 C. auf 20 Pfg dunkelultramarin, Plattendruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4513.17 und Aufdruck-HAN 4454.17, postfrisch, winzige

Antrennungen, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18cBogen  ** 75,—

5950P 50 C. auf 40 Pf. lilarot/schwarz, Zwischenraum 0,8 mm, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
5951FP 1 F. 25 C. a. 1 M., 26:17 Zähnungslöcher, postfr. vom Oberrand, tadelloses Stück dieser seltenen Marke, vom Oberrand im Michel

ohne Preis, lose Marke schon Mi. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA  ** 400,—

5952P 2 F 50 C a. 2 M., Type I, 26:17 Zähnungslöcher, postfr. gepr. Dr. Hochstädter BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IA  ** 70,—
5953P 2 F. 50 C. a. 2 M. Type I, 25:17 Zähnungslöcher, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, Oberrandstücke sind sehr selten, gepr. Dr. Hochstädter

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IB  ** 120,—

5954P 2 F. 50 C. a. 2 M. Type II, 25:17 Zähnungslöcher, postfr. vom linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 40,—
5955P 6 F. 25 C. a. 5 M., Type II, postfr., sign. Krumhaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  ** 100,—

Etappe West
5956 3 C auf 3 Pf - 2.50 F auf 2 M kpl. tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 # 30,—

Ober-Ost
5957 3 Pfg Germania, glänzender Aufdruck, Walzendruck, Achterblock aus linker unterer Bogenecke mit Gruppenpaar-Nummer “10" in Anordnung I

zusammen mit senkr. Paar als Mehrfachfrankatur auf Drucksachenbrief von ”MITTAU 21.2.16" nach Berlin, minimale Leimflecken, selten! . . .
2aW(10) [ 80,—

5958 10 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 35,—
5959P 1 M. in der guten Zähnung als Eckrandpaar mit HAN “H 3046.16", sauber mehrfach gefalzt, Ränder nicht gefaltet! Mi. für die HAN 600,— (+ evtl.

Zuschlag von 180,— für die zusätzl. Einzelmarke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12A HAN  * 150,—

Libau
5960P 10 Pfg. mit blauem Aufdruck auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. unterbewertet (wie die ganze A-Type), Zuschlag 119. Auktion = 70,-. . 2A ] 50,—
5961P 10 Pfg. mit blauem Aufdruck auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ba ] 25,—
5962 20 Pf. Aufdruck violettblau tadellos gestempelt, gepr. Schlegel-A. BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bab # 35,—
5963P 20 Pfg. violettblau mir rotem Aufdruck, u.a. gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bbb ] 35,—

Zehnte Armee
5964P 30 Pfg. Gebührenmarke, senkr. Paar, gest. “MINSK 7.10.18", gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 200,—
5965P 30 Pfg. Gebührenmarke und 10 Pfg. Germania mit Stempel ROGATSCHEW 3.11.18 auf Karte mit viel Text, signiert, Kabinett, selten! . . . . . . . 1 [ 270,—
5966P 60 Pfg. Gebührenmarke und 20 Pfg. Germania auf Brief aus ROGATSCHEW 3.11.18, Umschlag links minimal verkürzt und mit Falt-

spuren, sonst feine Erhaltung, signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 360,—

Dorpat
5967 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches Unterrandstück, signiert H. Krause, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
5968 20 Pfg a. 10 K. und 40 Pfg a. 20 K. Freimarken Russland, tadellos ungebraucht, sign. Kosack, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 25,—
5969 20 Pfg. auf 10 Kop. dunkelviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,—

Sosnowice
5970P 3 u. 10 K. gest., tadellos, rote Signatur, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 # 180,—

Zawiercie
5971FP 10 F und 20 F in Type II tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 200,—
5972 10 und 20 F in Type II tadellos ungebraucht ohne Gummi,. gepr. Jungjohann BPP, Mi. 300,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  (*) 60,—
5973P 10 Pf. ultramaringrau, Kontrollaufdruck dunkelrotlila und Einzeiler ZAWIERCIE auf Briefstück , gepr. Jungjohann BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . 1I ] 200,—

Przedborz
5974P 1918, 2 Gr. 6 Gr. und 10 Gr. mit Zähnung B, 3 ungebrauchte Werte, signiert Jungjohann BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3B,5B,6B  * 40,—

Lokalausgaben Polen
5975 LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VyU  ** 40,—

Zarki
5976 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, doppelt signiert Koopmann,

Katalogwert für ungebraucht 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4F  (*) 80,—

Rumänien
5977 15 B auf 15 Pf - 40 B auf 30 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 25,—
5978P 40 B. a. 30 Pfg Germania, Oberrandstück Walze 1’4’1/2’3’2, mit Stempel von Bukarest auf tadellosem Briefstück, gepr. Richter, Mi. 350.- . . . 3WOR ] 90,—
5979 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 70,—
5980 10 Pfg. karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 25,—
5981 15 Bani auf 15 Pfg Germania in a-Farbe, tadellos # gepr. Hochstädter BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
5982 RUMÄNIEN, 15 Bani blauviolett # gepr. Hochstädter BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # Gebot
5983 15 B auf 15 Pf. in a-Farbe # Viererblock gepr. Hochstädter BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(4) # 85,—
5984 1918, 10 B. auf 10 Pfg. bis 40 B. auf 30 Pfg. Germania, 6 gestempelte Einheiten ab 6er-Block bis 15er-Block mit 8 verschiedenen HAN, zum Teil

mit Plattennummern, Mi.-Nr. 12 angetrennt, sonst Pracht, Katalogwert nur für HAN ca. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex9/12HAN(8)
#

50,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
5985 10 B graubraun tadellos gestempelt, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
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Belgien

16

Abbildungen

5657 120,— 5658 130,— 5717 130,—

5591 130,— 5661 150,— 5934 50,—

5511 100,— 5520 230,— 5966 360,—

5585 225,—5965 270,— 5999 100,—

6079 50,— 6081 100,— 6398 50,—

6454 70,— 6459 80,— 6512 40,—
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5936 25 C. auf 20 Pfg Germania mit Firmenlochung “B.I.B” (= Banque Internationale de Bruxelles) auf entsprechendem Vordruckbrief aus BRÜSSEL
24.7.16 mit verschiedenen Zensur-Stempeln nach Basel mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 25,—

5937P 50 C. a. 40 Pfg Friedensdruck, postfr. gepr. Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 50,—
5938P 50 C. a. 40 Pfg Friedensdruck vom Oberrand, Marke postfr. im Rand Falz, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IPOR  **/* 60,—
5939 75 C. auf 60 Pfg dunkelgraulila im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2384.14", postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aHAN  ** 20,—
5940P 2 C. a. 2 Pfg. - 6 F - 25 C. kpl. postfr. teils signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25  ** 120,—
5941 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 45,—
5942P 3 C. a. 3 Pfg., Zw. 1,0, mit Normalmarken im postfr. waager. 6er-Block vom Oberrand, tadellos, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII POR  ** 80,—
5943 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.- . . 12IaBogen  ** 125,—
5944 8 C. auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, Zw 0,8, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4440.17 und Aufdruck-HAN 5902.17, postfrisch, min. angetrennt,

Mi. 1.180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13bIBogen  ** 220,—

5945 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # 25,—
5946 10 C. auf 10 Pfg lilarot, rußiger Aufdruck, Zw. 0,8 kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 1800.18 und Aufdruck-HAN 3271.18, postfrisch,Mi. 420.- 14cIBogen  ** 100,—
5947 20 C. auf 25 Pfg. Germania mit Zeilenabstandsabart “0,5 mm” und “1,3 mm”, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Hey BPP 17Za1,Za2  ** 20,—
5948P 25 C. auf 20 Pf. dunkelviolettblau, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 60,—
5949 25 C. auf 20 Pfg dunkelultramarin, Plattendruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4513.17 und Aufdruck-HAN 4454.17, postfrisch, winzige

Antrennungen, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18cBogen  ** 75,—

5950P 50 C. auf 40 Pf. lilarot/schwarz, Zwischenraum 0,8 mm, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
5951FP 1 F. 25 C. a. 1 M., 26:17 Zähnungslöcher, postfr. vom Oberrand, tadelloses Stück dieser seltenen Marke, vom Oberrand im Michel

ohne Preis, lose Marke schon Mi. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA  ** 400,—

5952P 2 F 50 C a. 2 M., Type I, 26:17 Zähnungslöcher, postfr. gepr. Dr. Hochstädter BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IA  ** 70,—
5953P 2 F. 50 C. a. 2 M. Type I, 25:17 Zähnungslöcher, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, Oberrandstücke sind sehr selten, gepr. Dr. Hochstädter

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IB  ** 120,—

5954P 2 F. 50 C. a. 2 M. Type II, 25:17 Zähnungslöcher, postfr. vom linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 40,—
5955P 6 F. 25 C. a. 5 M., Type II, postfr., sign. Krumhaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  ** 100,—

Etappe West
5956 3 C auf 3 Pf - 2.50 F auf 2 M kpl. tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 # 30,—

Ober-Ost
5957 3 Pfg Germania, glänzender Aufdruck, Walzendruck, Achterblock aus linker unterer Bogenecke mit Gruppenpaar-Nummer “10" in Anordnung I

zusammen mit senkr. Paar als Mehrfachfrankatur auf Drucksachenbrief von ”MITTAU 21.2.16" nach Berlin, minimale Leimflecken, selten! . . .
2aW(10) [ 80,—

5958 10 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 35,—
5959P 1 M. in der guten Zähnung als Eckrandpaar mit HAN “H 3046.16", sauber mehrfach gefalzt, Ränder nicht gefaltet! Mi. für die HAN 600,— (+ evtl.

Zuschlag von 180,— für die zusätzl. Einzelmarke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12A HAN  * 150,—

Libau
5960P 10 Pfg. mit blauem Aufdruck auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. unterbewertet (wie die ganze A-Type), Zuschlag 119. Auktion = 70,-. . 2A ] 50,—
5961P 10 Pfg. mit blauem Aufdruck auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ba ] 25,—
5962 20 Pf. Aufdruck violettblau tadellos gestempelt, gepr. Schlegel-A. BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bab # 35,—
5963P 20 Pfg. violettblau mir rotem Aufdruck, u.a. gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bbb ] 35,—

Zehnte Armee
5964P 30 Pfg. Gebührenmarke, senkr. Paar, gest. “MINSK 7.10.18", gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 200,—
5965P 30 Pfg. Gebührenmarke und 10 Pfg. Germania mit Stempel ROGATSCHEW 3.11.18 auf Karte mit viel Text, signiert, Kabinett, selten! . . . . . . . 1 [ 270,—
5966P 60 Pfg. Gebührenmarke und 20 Pfg. Germania auf Brief aus ROGATSCHEW 3.11.18, Umschlag links minimal verkürzt und mit Falt-

spuren, sonst feine Erhaltung, signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 360,—

Dorpat
5967 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches Unterrandstück, signiert H. Krause, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
5968 20 Pfg a. 10 K. und 40 Pfg a. 20 K. Freimarken Russland, tadellos ungebraucht, sign. Kosack, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 25,—
5969 20 Pfg. auf 10 Kop. dunkelviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,—

Sosnowice
5970P 3 u. 10 K. gest., tadellos, rote Signatur, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 # 180,—

Zawiercie
5971FP 10 F und 20 F in Type II tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 200,—
5972 10 und 20 F in Type II tadellos ungebraucht ohne Gummi,. gepr. Jungjohann BPP, Mi. 300,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  (*) 60,—
5973P 10 Pf. ultramaringrau, Kontrollaufdruck dunkelrotlila und Einzeiler ZAWIERCIE auf Briefstück , gepr. Jungjohann BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . 1I ] 200,—

Przedborz
5974P 1918, 2 Gr. 6 Gr. und 10 Gr. mit Zähnung B, 3 ungebrauchte Werte, signiert Jungjohann BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3B,5B,6B  * 40,—

Lokalausgaben Polen
5975 LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VyU  ** 40,—

Zarki
5976 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, doppelt signiert Koopmann,

Katalogwert für ungebraucht 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4F  (*) 80,—

Rumänien
5977 15 B auf 15 Pf - 40 B auf 30 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 25,—
5978P 40 B. a. 30 Pfg Germania, Oberrandstück Walze 1’4’1/2’3’2, mit Stempel von Bukarest auf tadellosem Briefstück, gepr. Richter, Mi. 350.- . . . 3WOR ] 90,—
5979 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 70,—
5980 10 Pfg. karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 25,—
5981 15 Bani auf 15 Pfg Germania in a-Farbe, tadellos # gepr. Hochstädter BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
5982 RUMÄNIEN, 15 Bani blauviolett # gepr. Hochstädter BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # Gebot
5983 15 B auf 15 Pf. in a-Farbe # Viererblock gepr. Hochstädter BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(4) # 85,—
5984 1918, 10 B. auf 10 Pfg. bis 40 B. auf 30 Pfg. Germania, 6 gestempelte Einheiten ab 6er-Block bis 15er-Block mit 8 verschiedenen HAN, zum Teil

mit Plattennummern, Mi.-Nr. 12 angetrennt, sonst Pracht, Katalogwert nur für HAN ca. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex9/12HAN(8)
#

50,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
5985 10 B graubraun tadellos gestempelt, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—

148

Belgien

16

Abbildungen

5657 120,— 5658 130,— 5717 130,—

5591 130,— 5661 150,— 5934 50,—

5511 100,— 5520 230,— 5966 360,—

5585 225,—5965 270,— 5999 100,—

6079 50,— 6081 100,— 6398 50,—

6454 70,— 6459 80,— 6512 40,—
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9. Armee
5986P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Germania mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten, meist signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 60,—
5987 10 - 30 Pf. tadellos gestempelt BUKAREST 9. APR 918 auf Briefstück, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 30,—

Portomarken Rumänien
5988 5 B. bis 50 B komplett tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 80,—
5989 5 und 10 Bani mit Wasserzeichen, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 35,—

Eupen
5990 1 C bis 10 Fr. mit Ergänzungswerten kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 75,—
5991 2 Fr., tadellos postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—
5992 10 Fr. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Malmedy
5993 10 Fr. Freimarke, tadellos ungebraucht, signiert “LS” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 25,—
5994 5 Fr. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—

Allenstein
5995 15 Pfg Germania karminbraun, höher stehender Aufdruck sog. Siegesmarke, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI  ** 35,—
5996 15 Pfg in b-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  * 25,—
5997P 20 Pfg Germania mit Aufdruck, ultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 90,—
5998P 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, die 5 nicht verausgabten Werte, tadellos ** Attest Mikulski AIEP “echt in

allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 300,—

5999P 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern,postfrisch, 3 Eckwerte un-
gebraucht (teils Falzreste im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2xB L  **/* 100,—

6000P 15 Pf. grau, 1. Ausgabe, rechtes Randstück rechts ungezähnt, gestempelt (übliche leichte Zähnungsunregelmäßigkeit und punkthelle Stelle im
Rand ordnungshalber erwähnt), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3xUr # 100,—

6001FP 20 Pfg. und 5 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf ZEITUNGSSACHE für die Nachlieferung einer Zeitung aus MARIENBURG
8.4.20 nach Detmold, 1 Wert mit Bugspur, sonst gute Erhaltung, sehr seltene Portostufe, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . .

4,1 [ 350,—

6002 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht (diagonale Bugspur), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . 11xUM  * 40,—
6003FP 2 Mark auf 2 1/2 Pf, Luxusunterrand/Sechserblock, dabei u.a. AIa, Bl., AIIIa, (700), selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 250,—
6004P 2 M. auf 2 1/2 Pfg und 3 M. auf 3 Pfg je mit Aufdrucktype B IIa sowie 5 M. auf 7 1/2 Pfg. mit Aufdrucktype A Ia, gestempelt, Pracht, signiert Mikuls-

ki, 195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/25 # 50,—

6005P 2 M auf 2 1/2 Pf. in Type AIIIb tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIIIb ] 95,—
6006P 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIbBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIbBI ] 60,—
6007 3 M auf 2 1/2 Pf. in Type BIIa tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIIa ] 30,—
6008 2 M. auf 2 1/2 Pf. in Type BIa tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIa ] 25,—
6009FP 3 Mark auf 3 Pfg Germania,Aufdruck in Type AIIIa, tadellos gestempelt “MARIENWERDER 10.5.20" auf Luxusbriefstück, gepr. Klein VP, Mi. 120.- 24AIIIa ] 50,—
6010 3 M. auf 3 Pf. in Type AIb tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AIb ] 25,—
6011 3 M. auf 3 Pf. in Type BIa tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIa # 30,—
6012 5 M. auf 7 1/2 Pf. in Type BIIa tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25BIIa # 30,—
6013 1872, “MARIENWERDER F. N1 7.5.”, roter K1 auf Paket-Begleitbriefhülle (links unten Aktenschnitt) mit diversen Taxen nach Frankfurt mit violet-

tem Packkammer-K2 vom 9.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Oberschlesien
6014P 50 Pfg. auf 5 M. in Type aIa, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIa  ** 90,—
6015P 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Gruber BPP: “..echt und in einwandfreier Erhaltung!”, Mi. 1.300.- . . 24b # 425,—

Oppelner Notausgabe
6016 40 Pfg Germania mit Aufdruck “C.I.S”, sauber gestempelt auf Briefstück, leicht stockig, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 50,—
6017P 60 Pfg Germania mit Aufdruck “C.I.S”, sauber gestempelt auf Briefstück, etwas fleckig, gepr. Vossen und Gruber BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 14 ] 100,—

Schleswig
6018 10 Pfg GS-Postkarte, als Drucksache mit Stempel “FLENSBURG 23.5.20" nach Magdeburg, rücks. gedrucktes Angebot über Besetzungs-Brief-

marken ”Plebiszit Slesvig", minimale Patinaspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ Gebot

Danzig Ansichtskarten
6019 “Rathaus & Marienkirche”, 3 verschiedene ex 1899/1928, dabei 1mal Mondschein-Litho, übrige s/w, Erhaltungsgrad II . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6020 DANZIG, “Dominikswall”, 1900, s/w, II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 46 [ 10,—
6021 DANZIG, “Grosse Allee”, 1926, s/w, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 [ 10,—
6022 DANZIG, “Hundegasse 11 u. 12", 1910, s/w, I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 10,—

Preußenzeit
6023 “DANZIG 15 7 (1862)” - Ra2, klar auf Paketbegleit-Dienstbrief nebst Paketzettel nach Halle a.S., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

NDP-Zeit
6024 “DANZIG 5 6 69" - K1, klar auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. (mit Eckmangel aufgeklebt) nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 [ 20,—
6025 “DANZIG 5 6 69" - K1, klar nebst Ra1 ”Franco" auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 [ 30,—
6026 “DANZIG 2 12 69" - K2, klar auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 [ 30,—

Brustschildzeit
6027 1/4 u. 1 Gr. kl. Schild, je farbfr. u. mit klarem K2 DANZIG (Hdb. Nr. 79) mit Teiluhrzeit 5-5 1/2N, 1/4 Gr. ein Fehlzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 # 50,—
6028 1 Gr. kleiner Schild mit K2 Danzig 20 4/72 und 1 Gr. großer Schild je mit K1 Danzig, nach Handbuch Nr 79 bzw. 87, je tadellos . . . . . . . . . . . 4,19(2) ] 20,—

6029 BOHNSACK (FREIE STADT DANZIG) -5.7.31, auf s/w-Ansichtskarte “Danzig Blick auf Krantor” frankiert mit 10 Pfg Staatswappen, Karte senkrecht
gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194 [ 15,—

6030 DANZIG * 5 * 21.10.29 ALS REISEZIEL ERWÄHLT SICH JEDER DANZIG UND SEINE OSTSEEBÄDER, Maschinenwerbestempel nebst kleinem K1
auf  Drucksache nach Flensburg, frankiert mit 3 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216 [ Gebot

6031 DANZIG * 5 a 1.7.33 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6032 DANZIG * 5 a 27.6.38 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg, Umschlag waagerechte Faltung . . . . . . . . . Gebot

150

Marienwerder

6033 DANZIG 1 * * * 11.8.24 BESUCHT UND BESCHICKT DIE II. DANZIGER INTERNATIONALE MESSE 2.-5. OKTOBER 1924, Maschinenwerbestempel,
etwas unklar auf Drucksache frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193 [ Gebot

6034 DANZIG 1 * * * 7.1.25 BESUCHT UND BESCHICKT DIE III. DANZIGER INTERNATIONALE MESSE, Maschinenwerbestempel nebst K2-Segment-
stempel auf Streifband, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193 [ 15,—

6035 DANZIG 5 b 10.7.43 KRIEGSHILFSWERK DIE HEIMAT RUFT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Dan-
zig Grüne Brücke und Grünes Tor”, frankiert mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 30,—

6036 DANZIG 5 * 10.10.41 DEUTSCHE OSTMESSE KÖNIGSBERG (PR) 12. BIS 15. OKTOBER, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebraucht
nach Lübeck (Mecklenburg), Karte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

6037 DANZIG 5 * 14.9.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf Brief
nach Neufahrwasser, frankiert  mit 10 Pfg Flugpost 1935 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251 [ Gebot

6038 DANZIG 5 * 17.9.35 BESUCHT DIE NGD AUSSTELLUNG “DOLT AM WERT” DANZIG 29.9-13.10.1935, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf be-
darfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig 3 Wahrzeichen: Krantor, St. Marien, Rathaus” nach Dahme / Mecklenburg, frankiert mit 10 Pfg Klei-
nes Staatswappen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194 [ 15,—

6039 DANZIG 5 * 20.5.37 DAPOSTA 1937 DANZIGER OISTWERTZEICHEN-AUSSTELLUNG VOM 6.-8. JUNI 1937, Maschinenwerbestempel nebst K2
auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Gesamtansicht vom Hagelsberg”, frankiert mit 10 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . .

194 [ Gebot

6040 DANZIG 5 * 20.6.42 DENK IMMER DARAN FEIND HÖRT MIT!, Maschinenwerbestempel mit Fehler “t und Kreuzeinfassung beschädigt” nebst K2
auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “”Ostseebad Heubude", frankiert mit 3 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Pfg Hitler (DR), Beförderungsspuren

DR513 [ 30,—

6041 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Bedarfsbrief
nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl. Einriss . . . . . .

DR517,716 [ 30,—

6042 DANZIG 5 * 25.8.40 DIE FRONT KÄMPFT DIE HEIMAT OPFERT KRIEGSHILFSWERK FÜR DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ, Maschinenwerbestempel
nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Blick vom Bischhofswerk”, frankiert mit waagerechtem Paar 3 Pfg Hindenburg (DR)
(Zahnfehlerchen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517(2) [ 20,—

6043 DANZIG 5 * 3.3.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf Brief
nach Flensburg, frankiert mit 25 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 Gebot

6044 DANZIG 5 * 30.5.39 WO GIBT ES EINE ANDERE STADT DIE SEEBAD DICHT BEI SEEBAD HAT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsge-
brauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig St. Marien” nach Blankenburg / Harz, frankiert mit waagerechtem Paar 5 Pfg Kleines Staatswappen, kl.
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193 [ Gebot

6045 DANZIG 5 * 4.1.37 KAUFT WINTERHILFSWERTZEICHEN, Maschinenwerbestempel nebst K2 “Danzig 5" mit 7 strahligem Stern (äußere Balken
dick) auf bedarfsgebrauchter Ganzsache 10 Pfg Kleines Staatswappen, Karte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 42 [ Gebot

6046 DANZIG 5 * 7.7.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf Brief
nach Danzig-Neufahrwasser, frankiert mit 3 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216 Gebot

6047 DANZIG 5 7.7.43 EIGENE VORSICHT BESTER UNFALLSCHUTZ, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte
“Langer Markt mit Rathaus”, frankiert mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 20,—

6048 DANZIG 5 a 10.7.44 500 JAHRE DANZIGER KRAN, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 12 Pfg Hitler, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
6049 DANZIG 5 b 11.1.44 500 JAHRE DANZIGER KRAN, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Brief nach Nürnberg, frankiert mit 12 Pfg Hitler (DR) . . DR787 [ Gebot
6050 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußenzeit! . . . [ 50,—
6051 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796,793 [ 30,—
6052 DANZIG-HEUBUDE a 14.8.43, etwas verkantet abgeschlagen auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danziger berühmte Bauten”, frankiert

mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 40,—

6053 DIRSCHAU, Lot mit 8 Werten, dabei Preußen Mi.2 mit Ringstempel “325", NDP Mi. 18 mit idealem K2 von 1871 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
6054 FÜRSTENAU 20.6.42, aptierter Stempel auf Bedarfskarte nach Werdau, frankiert mit 6 Pfg Hitler, Marke kl. Fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR785 [ 40,—
6055 GROßZÜNDER (FREIE STADT DANZIG) 12.6.39, auf philatelistischer Karte mit 5 Pfg Kleines Staatswappen, Stempel noch einmal blanko nebenge-

setzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193 [ 15,—

6056 KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Postamte 30
30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85 [ 50,—

6057 KÖNIGSBERG (PR) 5 3.11.42 SCHICHAU WERFT MASCHINEN- U. LOKOMOTIVENFABRIK, roter Absender-Freistempel auf Firmenbrief-Fenster-
umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

6058 LIESSAU (FREIE STADT DANZIG) 14.5.39, recht klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 20,—
6059 MARIENAU DANZIG -6.11.42, aptierter Stempel auf Drucksache nach Sonthafen im Allgäu (vermutlich jedoch nachträglich beschriftet), frankiert

mit 3 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR782 [ 20,—

6060 NEUFAHRWASSER 12/12.05, auf bedarfsgebrauchter color-Ansichtskarte “Danzig” nach Wittenberg / Halle, frankiert mit 5 Pfg Germania, An-
kunfsstempel “Wittenberg 13.12.05", Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR72 [ 10,—

6061 NEUTEICH (FREIE STADT DANZIG) 28.10.36, auf color-Ansichtskarte “Danzig Lange Brücke”, frankiert mit 10 Pfg Flugpost 1935. . . . . . . . . . 251 [ Gebot
6062 OLIVA (WESTPR.) a 10.2.15, recht klar auf Feldpost-Color-Ansichtskarte (Motiv Oliva) nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
6063 PRAUST (FREIE STADT DANZIG) -5.7.38, klar auf etwas größerformatigem Brief nach Danzig, frankiert mit 15 Pfg Kleines Staatswappen . . . . 195 [ Gebot
6064 PRAUST *1*, mehrfach aus 27.3.-31.3.34 auf frankiertem Ausschnitt eines Posteinlieferungsbuches . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(2),194(4)

]

Gebot

6065 SCHIEWENHORST (FREIE STADT DANZIG) 23.10.39, etwas ölig abgeschlagen auf Drucksache nach Königsberg / Preußen, frankiert mit 3 Rpfg
Danzig Abschiedsausgabe (DR), Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR716 [ 20,—

6066 SOBBOWITZ DANZIG 30.5.41, recht klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte nach Schönberg, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg (DR), Beförderungs-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR516 [ 25,—

6067 ZOPPOT -1. BRIEFMARKENAUSSTELLUNG 3.-4.8.40- 3.8.40, Sonderstempel auf Blankokarte mit 3 Pfg Hindenburg (DR) . . . . . . . . . . . . . . . DR482 [ 20,—
6068 ZOPPOT 14.8.35 / Internationaler / KASINO ZOPPOT / Sommer und Winter! Maschinenwerbestempel voll und klar auf 15 Pfg auf Brief nach Dan-

zig, Wolff Nr. MS 89.1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214 [ 40,—

6069 ZOPPOT DANZIG -2.10.41, aptierter Stempel auf Postsache des Arbeitsamtes Danzig Nebenstelle Zoppot mit violettblauem L2 “das Arbeitsamt /
die Arbeitsamtnebenstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

6070 ZOPPOT DANZIG 15.4.41, aptierter Stempel auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Krantor”, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg (DR),
leichte Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR485 [ 30,—

Danzig Feldpost
6071 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstempel

nach Köln, Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung! . . . .
DR725 [ 80,—

6072 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Danzig Vor- und Mitläufer
6073 15 Pfennig braunlila Ganzsachenkarte Germania als Vorläuferpostkarte vom 28.04.1920 von Danzig in die Schweiz gelaufen. Reiner Bedarf.

Recht selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P116 [ 40,—

6074 20 Pfg Germania auf Pracht-Brief aus DANZIG 28.1.20 nach Berlin, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M87IId [ 20,—
6075 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus DANZIG

26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf recht seltener
Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 100,—

Danzig Zeppelinpost
6076FP 1931, Polarfahrt, Aufgabe Friedrichshafen bis Malygin, Brief mit MiF Paar der Nr. 206 und allen Stempeln nach Lorch, rückseitig fehlt ein Teil der

Verschlussklappe, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119F [ 340,—
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9. Armee
5986P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Germania mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 4 Werten, meist signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 60,—
5987 10 - 30 Pf. tadellos gestempelt BUKAREST 9. APR 918 auf Briefstück, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 30,—

Portomarken Rumänien
5988 5 B. bis 50 B komplett tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 80,—
5989 5 und 10 Bani mit Wasserzeichen, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 35,—

Eupen
5990 1 C bis 10 Fr. mit Ergänzungswerten kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 75,—
5991 2 Fr., tadellos postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—
5992 10 Fr. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Malmedy
5993 10 Fr. Freimarke, tadellos ungebraucht, signiert “LS” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 25,—
5994 5 Fr. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—

Allenstein
5995 15 Pfg Germania karminbraun, höher stehender Aufdruck sog. Siegesmarke, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bI  ** 35,—
5996 15 Pfg in b-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  * 25,—
5997P 20 Pfg Germania mit Aufdruck, ultramarin, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 90,—
5998P 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, die 5 nicht verausgabten Werte, tadellos ** Attest Mikulski AIEP “echt in

allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 300,—

5999P 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern,postfrisch, 3 Eckwerte un-
gebraucht (teils Falzreste im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2xB L  **/* 100,—

6000P 15 Pf. grau, 1. Ausgabe, rechtes Randstück rechts ungezähnt, gestempelt (übliche leichte Zähnungsunregelmäßigkeit und punkthelle Stelle im
Rand ordnungshalber erwähnt), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3xUr # 100,—

6001FP 20 Pfg. und 5 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf ZEITUNGSSACHE für die Nachlieferung einer Zeitung aus MARIENBURG
8.4.20 nach Detmold, 1 Wert mit Bugspur, sonst gute Erhaltung, sehr seltene Portostufe, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . .

4,1 [ 350,—

6002 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht (diagonale Bugspur), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . 11xUM  * 40,—
6003FP 2 Mark auf 2 1/2 Pf, Luxusunterrand/Sechserblock, dabei u.a. AIa, Bl., AIIIa, (700), selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 250,—
6004P 2 M. auf 2 1/2 Pfg und 3 M. auf 3 Pfg je mit Aufdrucktype B IIa sowie 5 M. auf 7 1/2 Pfg. mit Aufdrucktype A Ia, gestempelt, Pracht, signiert Mikuls-

ki, 195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/25 # 50,—

6005P 2 M auf 2 1/2 Pf. in Type AIIIb tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIIIb ] 95,—
6006P 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIbBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIbBI ] 60,—
6007 3 M auf 2 1/2 Pf. in Type BIIa tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIIa ] 30,—
6008 2 M. auf 2 1/2 Pf. in Type BIa tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIa ] 25,—
6009FP 3 Mark auf 3 Pfg Germania,Aufdruck in Type AIIIa, tadellos gestempelt “MARIENWERDER 10.5.20" auf Luxusbriefstück, gepr. Klein VP, Mi. 120.- 24AIIIa ] 50,—
6010 3 M. auf 3 Pf. in Type AIb tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AIb ] 25,—
6011 3 M. auf 3 Pf. in Type BIa tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIa # 30,—
6012 5 M. auf 7 1/2 Pf. in Type BIIa tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25BIIa # 30,—
6013 1872, “MARIENWERDER F. N1 7.5.”, roter K1 auf Paket-Begleitbriefhülle (links unten Aktenschnitt) mit diversen Taxen nach Frankfurt mit violet-

tem Packkammer-K2 vom 9.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Oberschlesien
6014P 50 Pfg. auf 5 M. in Type aIa, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIa  ** 90,—
6015P 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Gruber BPP: “..echt und in einwandfreier Erhaltung!”, Mi. 1.300.- . . 24b # 425,—

Oppelner Notausgabe
6016 40 Pfg Germania mit Aufdruck “C.I.S”, sauber gestempelt auf Briefstück, leicht stockig, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 50,—
6017P 60 Pfg Germania mit Aufdruck “C.I.S”, sauber gestempelt auf Briefstück, etwas fleckig, gepr. Vossen und Gruber BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 14 ] 100,—

Schleswig
6018 10 Pfg GS-Postkarte, als Drucksache mit Stempel “FLENSBURG 23.5.20" nach Magdeburg, rücks. gedrucktes Angebot über Besetzungs-Brief-

marken ”Plebiszit Slesvig", minimale Patinaspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ Gebot

Danzig Ansichtskarten
6019 “Rathaus & Marienkirche”, 3 verschiedene ex 1899/1928, dabei 1mal Mondschein-Litho, übrige s/w, Erhaltungsgrad II . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6020 DANZIG, “Dominikswall”, 1900, s/w, II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 46 [ 10,—
6021 DANZIG, “Grosse Allee”, 1926, s/w, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 [ 10,—
6022 DANZIG, “Hundegasse 11 u. 12", 1910, s/w, I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 10,—

Preußenzeit
6023 “DANZIG 15 7 (1862)” - Ra2, klar auf Paketbegleit-Dienstbrief nebst Paketzettel nach Halle a.S., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

NDP-Zeit
6024 “DANZIG 5 6 69" - K1, klar auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. (mit Eckmangel aufgeklebt) nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 [ 20,—
6025 “DANZIG 5 6 69" - K1, klar nebst Ra1 ”Franco" auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 [ 30,—
6026 “DANZIG 2 12 69" - K2, klar auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 [ 30,—

Brustschildzeit
6027 1/4 u. 1 Gr. kl. Schild, je farbfr. u. mit klarem K2 DANZIG (Hdb. Nr. 79) mit Teiluhrzeit 5-5 1/2N, 1/4 Gr. ein Fehlzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 # 50,—
6028 1 Gr. kleiner Schild mit K2 Danzig 20 4/72 und 1 Gr. großer Schild je mit K1 Danzig, nach Handbuch Nr 79 bzw. 87, je tadellos . . . . . . . . . . . 4,19(2) ] 20,—

6029 BOHNSACK (FREIE STADT DANZIG) -5.7.31, auf s/w-Ansichtskarte “Danzig Blick auf Krantor” frankiert mit 10 Pfg Staatswappen, Karte senkrecht
gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194 [ 15,—

6030 DANZIG * 5 * 21.10.29 ALS REISEZIEL ERWÄHLT SICH JEDER DANZIG UND SEINE OSTSEEBÄDER, Maschinenwerbestempel nebst kleinem K1
auf  Drucksache nach Flensburg, frankiert mit 3 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216 [ Gebot

6031 DANZIG * 5 a 1.7.33 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6032 DANZIG * 5 a 27.6.38 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg, Umschlag waagerechte Faltung . . . . . . . . . Gebot

150

Marienwerder

6033 DANZIG 1 * * * 11.8.24 BESUCHT UND BESCHICKT DIE II. DANZIGER INTERNATIONALE MESSE 2.-5. OKTOBER 1924, Maschinenwerbestempel,
etwas unklar auf Drucksache frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193 [ Gebot

6034 DANZIG 1 * * * 7.1.25 BESUCHT UND BESCHICKT DIE III. DANZIGER INTERNATIONALE MESSE, Maschinenwerbestempel nebst K2-Segment-
stempel auf Streifband, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193 [ 15,—

6035 DANZIG 5 b 10.7.43 KRIEGSHILFSWERK DIE HEIMAT RUFT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Dan-
zig Grüne Brücke und Grünes Tor”, frankiert mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 30,—

6036 DANZIG 5 * 10.10.41 DEUTSCHE OSTMESSE KÖNIGSBERG (PR) 12. BIS 15. OKTOBER, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebraucht
nach Lübeck (Mecklenburg), Karte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

6037 DANZIG 5 * 14.9.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf Brief
nach Neufahrwasser, frankiert  mit 10 Pfg Flugpost 1935 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251 [ Gebot

6038 DANZIG 5 * 17.9.35 BESUCHT DIE NGD AUSSTELLUNG “DOLT AM WERT” DANZIG 29.9-13.10.1935, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf be-
darfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig 3 Wahrzeichen: Krantor, St. Marien, Rathaus” nach Dahme / Mecklenburg, frankiert mit 10 Pfg Klei-
nes Staatswappen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194 [ 15,—

6039 DANZIG 5 * 20.5.37 DAPOSTA 1937 DANZIGER OISTWERTZEICHEN-AUSSTELLUNG VOM 6.-8. JUNI 1937, Maschinenwerbestempel nebst K2
auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Gesamtansicht vom Hagelsberg”, frankiert mit 10 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . .

194 [ Gebot

6040 DANZIG 5 * 20.6.42 DENK IMMER DARAN FEIND HÖRT MIT!, Maschinenwerbestempel mit Fehler “t und Kreuzeinfassung beschädigt” nebst K2
auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “”Ostseebad Heubude", frankiert mit 3 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Pfg Hitler (DR), Beförderungsspuren

DR513 [ 30,—

6041 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Bedarfsbrief
nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl. Einriss . . . . . .

DR517,716 [ 30,—

6042 DANZIG 5 * 25.8.40 DIE FRONT KÄMPFT DIE HEIMAT OPFERT KRIEGSHILFSWERK FÜR DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ, Maschinenwerbestempel
nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Blick vom Bischhofswerk”, frankiert mit waagerechtem Paar 3 Pfg Hindenburg (DR)
(Zahnfehlerchen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517(2) [ 20,—

6043 DANZIG 5 * 3.3.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf Brief
nach Flensburg, frankiert mit 25 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 Gebot

6044 DANZIG 5 * 30.5.39 WO GIBT ES EINE ANDERE STADT DIE SEEBAD DICHT BEI SEEBAD HAT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsge-
brauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig St. Marien” nach Blankenburg / Harz, frankiert mit waagerechtem Paar 5 Pfg Kleines Staatswappen, kl.
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193 [ Gebot

6045 DANZIG 5 * 4.1.37 KAUFT WINTERHILFSWERTZEICHEN, Maschinenwerbestempel nebst K2 “Danzig 5" mit 7 strahligem Stern (äußere Balken
dick) auf bedarfsgebrauchter Ganzsache 10 Pfg Kleines Staatswappen, Karte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 42 [ Gebot

6046 DANZIG 5 * 7.7.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf Brief
nach Danzig-Neufahrwasser, frankiert mit 3 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216 Gebot

6047 DANZIG 5 7.7.43 EIGENE VORSICHT BESTER UNFALLSCHUTZ, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte
“Langer Markt mit Rathaus”, frankiert mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 20,—

6048 DANZIG 5 a 10.7.44 500 JAHRE DANZIGER KRAN, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 12 Pfg Hitler, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
6049 DANZIG 5 b 11.1.44 500 JAHRE DANZIGER KRAN, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Brief nach Nürnberg, frankiert mit 12 Pfg Hitler (DR) . . DR787 [ Gebot
6050 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußenzeit! . . . [ 50,—
6051 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796,793 [ 30,—
6052 DANZIG-HEUBUDE a 14.8.43, etwas verkantet abgeschlagen auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danziger berühmte Bauten”, frankiert

mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 40,—

6053 DIRSCHAU, Lot mit 8 Werten, dabei Preußen Mi.2 mit Ringstempel “325", NDP Mi. 18 mit idealem K2 von 1871 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
6054 FÜRSTENAU 20.6.42, aptierter Stempel auf Bedarfskarte nach Werdau, frankiert mit 6 Pfg Hitler, Marke kl. Fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR785 [ 40,—
6055 GROßZÜNDER (FREIE STADT DANZIG) 12.6.39, auf philatelistischer Karte mit 5 Pfg Kleines Staatswappen, Stempel noch einmal blanko nebenge-

setzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193 [ 15,—

6056 KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Postamte 30
30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85 [ 50,—

6057 KÖNIGSBERG (PR) 5 3.11.42 SCHICHAU WERFT MASCHINEN- U. LOKOMOTIVENFABRIK, roter Absender-Freistempel auf Firmenbrief-Fenster-
umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

6058 LIESSAU (FREIE STADT DANZIG) 14.5.39, recht klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 20,—
6059 MARIENAU DANZIG -6.11.42, aptierter Stempel auf Drucksache nach Sonthafen im Allgäu (vermutlich jedoch nachträglich beschriftet), frankiert

mit 3 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR782 [ 20,—

6060 NEUFAHRWASSER 12/12.05, auf bedarfsgebrauchter color-Ansichtskarte “Danzig” nach Wittenberg / Halle, frankiert mit 5 Pfg Germania, An-
kunfsstempel “Wittenberg 13.12.05", Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR72 [ 10,—

6061 NEUTEICH (FREIE STADT DANZIG) 28.10.36, auf color-Ansichtskarte “Danzig Lange Brücke”, frankiert mit 10 Pfg Flugpost 1935. . . . . . . . . . 251 [ Gebot
6062 OLIVA (WESTPR.) a 10.2.15, recht klar auf Feldpost-Color-Ansichtskarte (Motiv Oliva) nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
6063 PRAUST (FREIE STADT DANZIG) -5.7.38, klar auf etwas größerformatigem Brief nach Danzig, frankiert mit 15 Pfg Kleines Staatswappen . . . . 195 [ Gebot
6064 PRAUST *1*, mehrfach aus 27.3.-31.3.34 auf frankiertem Ausschnitt eines Posteinlieferungsbuches . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(2),194(4)

]

Gebot

6065 SCHIEWENHORST (FREIE STADT DANZIG) 23.10.39, etwas ölig abgeschlagen auf Drucksache nach Königsberg / Preußen, frankiert mit 3 Rpfg
Danzig Abschiedsausgabe (DR), Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR716 [ 20,—

6066 SOBBOWITZ DANZIG 30.5.41, recht klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte nach Schönberg, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg (DR), Beförderungs-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR516 [ 25,—

6067 ZOPPOT -1. BRIEFMARKENAUSSTELLUNG 3.-4.8.40- 3.8.40, Sonderstempel auf Blankokarte mit 3 Pfg Hindenburg (DR) . . . . . . . . . . . . . . . DR482 [ 20,—
6068 ZOPPOT 14.8.35 / Internationaler / KASINO ZOPPOT / Sommer und Winter! Maschinenwerbestempel voll und klar auf 15 Pfg auf Brief nach Dan-

zig, Wolff Nr. MS 89.1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214 [ 40,—

6069 ZOPPOT DANZIG -2.10.41, aptierter Stempel auf Postsache des Arbeitsamtes Danzig Nebenstelle Zoppot mit violettblauem L2 “das Arbeitsamt /
die Arbeitsamtnebenstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

6070 ZOPPOT DANZIG 15.4.41, aptierter Stempel auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Krantor”, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg (DR),
leichte Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR485 [ 30,—

Danzig Feldpost
6071 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstempel

nach Köln, Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung! . . . .
DR725 [ 80,—

6072 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Danzig Vor- und Mitläufer
6073 15 Pfennig braunlila Ganzsachenkarte Germania als Vorläuferpostkarte vom 28.04.1920 von Danzig in die Schweiz gelaufen. Reiner Bedarf.

Recht selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P116 [ 40,—

6074 20 Pfg Germania auf Pracht-Brief aus DANZIG 28.1.20 nach Berlin, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M87IId [ 20,—
6075 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus DANZIG

26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf recht seltener
Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 100,—

Danzig Zeppelinpost
6076FP 1931, Polarfahrt, Aufgabe Friedrichshafen bis Malygin, Brief mit MiF Paar der Nr. 206 und allen Stempeln nach Lorch, rückseitig fehlt ein Teil der

Verschlussklappe, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119F [ 340,—
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Danzig Telegramme
6077 1927, Telegramm Danziger Kogge mit musizierenden und tanzenden Putten in ovalen blumengeschmücktem Kranz, oben Danziger Wappen,

Druckvermerk C187LX2" aus Danzig Langfuhr 14.8.1934, vorderseitig leichter Papierfraß, etwas unfrisch und Aktenlochung, Meier zu Eissen Nr.
2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MzE2 50,—

6078 1927, Telegramm Danziger Kogge mit musizierenden und tanzenden Putten in ovalen blumengeschmücktem Kranz, oben Danziger Wappen,
Druckvermerk C187LX2" aus Danzig Langfuhr 14.8.1934, rückseitig leichter Papierfraß und Aktenlochung, sonst tadellos,Meier zu Eissen Nr. 2 .

MzE2 100,—

Danzig-Ganzsachen
6079P 10 Pfg Luftpost, Privat-GS-Postkarte “DAPOSTA 1937" (Auflage 5.500 Stück), bedarfsverwendet mit Maschinenwerbestempel ”DANZIG 5

7.5.37 Werdet Mitglied im Luftschutzbund" nach Kassel. Empfänger war ein Philatelist, der dringenst um die Abgabe der Beschreibung des Aus-
stellungs-Objektes, welches er zur DAPOSTA angemeldet hatte, für den Ausstellungskatalog gebeten wurde. In dieser Form selten! . . . . . . . .

PP3 [ 50,—

Privatganzsachen
6080 1937, 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte anlässlich der DAPOSTA, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 45,—

Danzig Besonderheiten
6081P 1940, Danzig-Aufdruckmarken 50 Pfg. und 25 Pfg. auf kompletter Paketkarte (links oben angetrennt) aus DANZIG-LANGFUHR 30.4. nach Prag

mit Ankunftsstempel, seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR727,724 [ 100,—

6082 1940, 25 Pfg Aufdruckmarke D. Reich auf Auslandsbrief aus DANZIG OLIVA 27.2. nach Radom mit L1 “Zensiert”, ohne Absendervermerk, ver-
mutlich aus dem Lager Stutthof! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6083 5 Pfg bis 5 Mark Freimarken “Germania” mit Aufdruck, 15 Werte, kpl. Satz mit sauberen Stempeln in einwandfreier Qualität, gepr. Infla Berlin teils
zusätzlich BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/15 ## 100,—

6084 5 Pf. - 5 M. kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 50,—
6085 40 Pfg Germania mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, durch Verschnitt mit Teil der Bogeninschrift von oben . . . . . . . . . . . 6  ** 20,—
6086 2 Mk dunkelkobaltblau mit Aufdruck im senkrechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit beschnittener HAN “H 3374.20", gestempelt,

Pracht, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b(2)HAN
##

50,—

6087 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 60,—
6088 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung

“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit dieser
Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 250,—

6089 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, a-Farbe, Unterrandstück mit HAN 4136.20 (Unterrand **), ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . 13HAN  * 40,—
6090 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Oechsner/Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 50,—
6091FP 3 Mark Berliner Aufdruck, schwarzgrauviolett, tadellos und zeitgerecht zentrisch klar entwertet “DANZIG-LANGFUHR a 5.8.20", gepr.

Kniep BPP und Fotoattest Oechsner BPP (2007): ”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 1.200.- - ein Luxusstück
der besseren Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b ## 450,—

6092 60 auf 30 Pfg. mit Doppelaufdruck in dunkelrotbraun, einer davon etwas schwächer, gestempelt “DANZIG ...21", gepr. Infla Berlin sowie Kurzbe-
fund Tworek BPP ”...echt und einwandfrei", Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII ## 45,—

6093 5 Pfg Germania mit Aufdruck, gestempelter Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(4)OR ## 20,—
6094P 15 Pf. in b-Farbe tadellos ** gepr. Soecknick BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 130,—
6095 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Oechsner BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . 24II # 20,—
6096 1 M. auf 30 Pf. - 10 M auf  7 1/2 Pf. kpl. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/31I  ** 30,—
6097 1 1/4 M. auf 3 Pfg. mit Spitzen nach oben, senkrechtes Paar mit linkem Rand und HAN “H2346.19", postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . 27I(2)HAN  ** 20,—
6098P 1 1/4 Mark auf 3 Pf. in Type III tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 140,—
6099FP 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos mit zeitgerechtem Rundstempel, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . 28II ## 270,—
6100P 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos zentrisch rundgestempelt DANZIG 10.1.21 4-5N auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II ] 130,—

6101P 2 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 170,—
6102 2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos ungebraucht, gepr. Hochkeppeler und Richter, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  * 50,—
6103FP 2 Pfg “kleiner Innendienst”, tadellos zeitgerecht entwertet “ZOPPOT c 10.10.20" auf Luxus-Briefstück, neues Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”Das

Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ## 200,—

6104FP 2 Pfg bis 80 Pfg “kleiner Innendienst”, tadellos gestempelt “ZOPPOT f 2.9.20" (nicht mehr feststellbar, ob zeitgerecht) auf
Luxus-Briefstücken, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): ”Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 1.100.- . . .

32/40 ] 400,—

6106P 7 1/2 Pf. “Kleiner Innendienst” tadellos postfrisch, Befund-Kopie Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch, einwandfrei, keine Signa-
tur” Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35  ** 70,—

6107P 10 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a  ** 80,—
6108P 10 Pfg Kleiner Innendienst in der Farbe rotkarmin (vom Oberrand - dort Falzrest) mit Aufdruckfehler “Aufdruckbalken senkrecht geteilt und Bruch

durch an von Danzig), Feld 3, Platte I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie (für Satz aus dem die Marke stammt) Gruber BPP (2013):
”echt und in einwandfreier Qualität.", Mi. (ohne Farbe) nur gestempelt mit -.- bewertet, andere Erhaltungen gar nicht notiert! Selten! . . . . . . .

36b V  ** 250,—

6109P 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, gepr. Hochkeppeler und Horst Krause, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 85,—
6110P 40 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe, zeitgerecht entwertet “OLIVA 31.8.20", tadellos, bestens gepr. Stoye BPP/Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . 38a ## 100,—
6111 40 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Stoye BPP und Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ] 25,—
6112P 50 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 250,—
6113 80 Pfg kleiner Innendienst im gestempelten Pracht-Viererblock mit linkem Rand,signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40(4) ## 70,—
6114P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog ohne Bewertung! 40W(2) ## 150,—
6115 1 M. auf 30 Pf. - 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II  * 35,—
6116 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 35,—
6117P 2 Mark auf 35 Pf., Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II  ** 55,—
6118P 2 Mark auf 35 Pf. Type II tadellos gestempelt mit Korkstempel, gepr. Infla, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II ## 120,—
6119P 2 M auf 35 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, postfr., Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/IV  ** 350,—
6120 10 M. a. 7 1/2 Pf. orange mit Aufdruckfehler VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IPFVIII  ** 60,—
6121 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld 20

mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung, ent-
sprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

6122FP 60 Pfg bis 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Kniep BPP bzw. Hochkeppeler und Mikulski sowie neues
Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität. Die ungleichmäßige Gummistruktur von
Mi.-Nr. 49 ist herstellungsbedingt.” - Postfrische Sätze dieser Ausgabe sind selten und werden nicht allzu häufig angeboten! . . . .

47/49  ** 4000,—

6123FP 60 Pfg bis 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos ungebrauchter Satz, jede Marke mit aktuellem Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi.
4.000.- - in vielen Sammlungen fehlende Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49  * 1600,—

6124FP 1 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" (nicht mehr feststellbar ob zeitgerecht) auf Luxus-Briefstück,
aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 1100,—

6125FP 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" (nicht mehr feststellbar ob zeitgerecht) auf Luxus-Briefstück,
aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 ] 1100,—
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Danzig Telegramme
6077 1927, Telegramm Danziger Kogge mit musizierenden und tanzenden Putten in ovalen blumengeschmücktem Kranz, oben Danziger Wappen,

Druckvermerk C187LX2" aus Danzig Langfuhr 14.8.1934, vorderseitig leichter Papierfraß, etwas unfrisch und Aktenlochung, Meier zu Eissen Nr.
2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MzE2 50,—

6078 1927, Telegramm Danziger Kogge mit musizierenden und tanzenden Putten in ovalen blumengeschmücktem Kranz, oben Danziger Wappen,
Druckvermerk C187LX2" aus Danzig Langfuhr 14.8.1934, rückseitig leichter Papierfraß und Aktenlochung, sonst tadellos,Meier zu Eissen Nr. 2 .

MzE2 100,—

Danzig-Ganzsachen
6079P 10 Pfg Luftpost, Privat-GS-Postkarte “DAPOSTA 1937" (Auflage 5.500 Stück), bedarfsverwendet mit Maschinenwerbestempel ”DANZIG 5

7.5.37 Werdet Mitglied im Luftschutzbund" nach Kassel. Empfänger war ein Philatelist, der dringenst um die Abgabe der Beschreibung des Aus-
stellungs-Objektes, welches er zur DAPOSTA angemeldet hatte, für den Ausstellungskatalog gebeten wurde. In dieser Form selten! . . . . . . . .

PP3 [ 50,—

Privatganzsachen
6080 1937, 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte anlässlich der DAPOSTA, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 45,—

Danzig Besonderheiten
6081P 1940, Danzig-Aufdruckmarken 50 Pfg. und 25 Pfg. auf kompletter Paketkarte (links oben angetrennt) aus DANZIG-LANGFUHR 30.4. nach Prag

mit Ankunftsstempel, seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR727,724 [ 100,—

6082 1940, 25 Pfg Aufdruckmarke D. Reich auf Auslandsbrief aus DANZIG OLIVA 27.2. nach Radom mit L1 “Zensiert”, ohne Absendervermerk, ver-
mutlich aus dem Lager Stutthof! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6083 5 Pfg bis 5 Mark Freimarken “Germania” mit Aufdruck, 15 Werte, kpl. Satz mit sauberen Stempeln in einwandfreier Qualität, gepr. Infla Berlin teils
zusätzlich BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/15 ## 100,—

6084 5 Pf. - 5 M. kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 50,—
6085 40 Pfg Germania mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, durch Verschnitt mit Teil der Bogeninschrift von oben . . . . . . . . . . . 6  ** 20,—
6086 2 Mk dunkelkobaltblau mit Aufdruck im senkrechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit beschnittener HAN “H 3374.20", gestempelt,

Pracht, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b(2)HAN
##

50,—

6087 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 60,—
6088 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung

“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit dieser
Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 250,—

6089 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, a-Farbe, Unterrandstück mit HAN 4136.20 (Unterrand **), ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . 13HAN  * 40,—
6090 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Oechsner/Infla, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 50,—
6091FP 3 Mark Berliner Aufdruck, schwarzgrauviolett, tadellos und zeitgerecht zentrisch klar entwertet “DANZIG-LANGFUHR a 5.8.20", gepr.

Kniep BPP und Fotoattest Oechsner BPP (2007): ”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 1.200.- - ein Luxusstück
der besseren Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b ## 450,—

6092 60 auf 30 Pfg. mit Doppelaufdruck in dunkelrotbraun, einer davon etwas schwächer, gestempelt “DANZIG ...21", gepr. Infla Berlin sowie Kurzbe-
fund Tworek BPP ”...echt und einwandfrei", Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII ## 45,—

6093 5 Pfg Germania mit Aufdruck, gestempelter Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(4)OR ## 20,—
6094P 15 Pf. in b-Farbe tadellos ** gepr. Soecknick BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 130,—
6095 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Oechsner BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . 24II # 20,—
6096 1 M. auf 30 Pf. - 10 M auf  7 1/2 Pf. kpl. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/31I  ** 30,—
6097 1 1/4 M. auf 3 Pfg. mit Spitzen nach oben, senkrechtes Paar mit linkem Rand und HAN “H2346.19", postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . 27I(2)HAN  ** 20,—
6098P 1 1/4 Mark auf 3 Pf. in Type III tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 140,—
6099FP 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos mit zeitgerechtem Rundstempel, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . 28II ## 270,—
6100P 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos zentrisch rundgestempelt DANZIG 10.1.21 4-5N auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II ] 130,—

6101P 2 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 170,—
6102 2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos ungebraucht, gepr. Hochkeppeler und Richter, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  * 50,—
6103FP 2 Pfg “kleiner Innendienst”, tadellos zeitgerecht entwertet “ZOPPOT c 10.10.20" auf Luxus-Briefstück, neues Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”Das

Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ## 200,—

6104FP 2 Pfg bis 80 Pfg “kleiner Innendienst”, tadellos gestempelt “ZOPPOT f 2.9.20" (nicht mehr feststellbar, ob zeitgerecht) auf
Luxus-Briefstücken, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): ”Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 1.100.- . . .

32/40 ] 400,—

6106P 7 1/2 Pf. “Kleiner Innendienst” tadellos postfrisch, Befund-Kopie Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch, einwandfrei, keine Signa-
tur” Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35  ** 70,—

6107P 10 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a  ** 80,—
6108P 10 Pfg Kleiner Innendienst in der Farbe rotkarmin (vom Oberrand - dort Falzrest) mit Aufdruckfehler “Aufdruckbalken senkrecht geteilt und Bruch

durch an von Danzig), Feld 3, Platte I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie (für Satz aus dem die Marke stammt) Gruber BPP (2013):
”echt und in einwandfreier Qualität.", Mi. (ohne Farbe) nur gestempelt mit -.- bewertet, andere Erhaltungen gar nicht notiert! Selten! . . . . . . .

36b V  ** 250,—

6109P 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, gepr. Hochkeppeler und Horst Krause, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 85,—
6110P 40 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe, zeitgerecht entwertet “OLIVA 31.8.20", tadellos, bestens gepr. Stoye BPP/Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . 38a ## 100,—
6111 40 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Stoye BPP und Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ] 25,—
6112P 50 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 250,—
6113 80 Pfg kleiner Innendienst im gestempelten Pracht-Viererblock mit linkem Rand,signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40(4) ## 70,—
6114P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog ohne Bewertung! 40W(2) ## 150,—
6115 1 M. auf 30 Pf. - 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II  * 35,—
6116 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 35,—
6117P 2 Mark auf 35 Pf., Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II  ** 55,—
6118P 2 Mark auf 35 Pf. Type II tadellos gestempelt mit Korkstempel, gepr. Infla, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II ## 120,—
6119P 2 M auf 35 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, postfr., Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/IV  ** 350,—
6120 10 M. a. 7 1/2 Pf. orange mit Aufdruckfehler VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IPFVIII  ** 60,—
6121 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld 20

mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung, ent-
sprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

6122FP 60 Pfg bis 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Kniep BPP bzw. Hochkeppeler und Mikulski sowie neues
Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität. Die ungleichmäßige Gummistruktur von
Mi.-Nr. 49 ist herstellungsbedingt.” - Postfrische Sätze dieser Ausgabe sind selten und werden nicht allzu häufig angeboten! . . . .

47/49  ** 4000,—

6123FP 60 Pfg bis 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos ungebrauchter Satz, jede Marke mit aktuellem Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi.
4.000.- - in vielen Sammlungen fehlende Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49  * 1600,—

6124FP 1 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" (nicht mehr feststellbar ob zeitgerecht) auf Luxus-Briefstück,
aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 1100,—

6125FP 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" (nicht mehr feststellbar ob zeitgerecht) auf Luxus-Briefstück,
aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 ] 1100,—
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6126 40 auf 40 Pf. bis 1 M. auf 40 Pf. Flugpostmarken komplett tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52 ## 20,—
6127 60 Pfg Flugpost, Plattenfehler II “rechter Wertaufdruck 60 oben abgeplattet und rechte Strebe gebrochen”, Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick

BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51II # 15,—

6128 5 Pf. bis 10 Mark Kogge komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 30,—
6129P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg, Mi. -.-! Selten . . . . . . 67P1  ** 135,—
6130 25 Pfg Kleines Staatswappen, stark verzähntes waager. Paar mit Bildteilen von vier Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest,

Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(2)  * 30,—

6131FP 50 Pf. kleines Staatswappen mit Doppeldruck des Mittelstückes, postfr., gepr. Kniep BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  ** 280,—
6132 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “n in Danzig oben gebrochen”, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83IV ## 40,—

6133 1 M. kleines Staatswappen, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83U  ** 45,—
6134 2 Mk Kleines Staatswappen, ohne Netzunterdruck, im Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspuren,

gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85F(4)  * 15,—

6135P 3 M. kleines Staatswappen, stehendes Wz., ohne Unterdruck, postfr., gepr. Schüler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 150,—
6136P 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, zentr. “DANZIG LAN(GFUHR) 20.10.21" gestempelt, tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 140,— . . 91 ## 60,—
6137 1.20+1.20 M. Tuberkulose-Woche tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Erdwien BPP und Infla, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 55,—
6138P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,-. . . . . . . 92,91 ## 120,—
6139P 75 Pf. mit Rosettenunterdruck vom linken Seitenrand (dort die Abart sehr schön zur Geltung kommend), tadellos ungebraucht, ausführliches Foto-

attest Dr. Oechsner BPP “Die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93I  * 180,—

6140 80 Pf. dunkelgrün tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40,— stark unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 ## 30,—
6141 50 M. Staatswappen rot/gold, linker Randwert, winzige gummimatte Stelle, ansonsten tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 50,—
6142 50 Mark Staatswappen, Wz. 2X, rot/gold, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”, Mi. 260.- - seltene Marke! . . . . . . . . 100Xa  ** 100,—
6143 50 Mark “Großes Staatswappen”, Wz. 2 X, a-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hendrichs, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  * 30,—
6144 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
6145P 50 Mark Staatswappen lilarot/gold mit Wz. 2 X, sauber echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xb ## 100,—
6146 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel, unten 2 kurze Zungen, sonst ein-

wandfrei, signiert Infla Berlin und Gruber BPP (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 50,—

6147 100 Mark Staatswappen tadellos zeitgerecht oo auf ], Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 150,—
6148P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbefund

Soecknick BPP, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103Pa  * 70,—

6149P 5 Mk. Kleines Wappen, schwärzlichopalgrün, liegendes Wasserzeichen, gestempelt, kleine Zähnungsunregelmäßigkeiten sollten bei diesem sel-
tenem Bedarfsstück toleriert werden, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y # 70,—

6150P 5 M. mit Wz. Y tadellos zeitgerecht gestempelt, Befund Soecknick BPP, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 130,—
6151 6 Mk Posthorn, kompletter postfrischer Bogen, im Oberrand teils etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109(100)  ** 30,—
6152 20 M. Flugpost tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 ## 20,—
6153 20 Mark Flugpost tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Soecknick, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 ] 20,—
6154 500 M. Großes Staatswappen tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 38,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 ## 20,—
6155 5000 M. rot/silber, postfr. Eckrand-10er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  ** 30,—
6156 5000 M. tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
6157 5000 M. rot/silber, doppelter Unterdruck, ungebr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II  * 40,—
6158 5 Mark, 10 Mark ohne Unterdruck (2) und 50 Mark ohne Unterdruck (über Rand geklebt), gestempelt “DANZIG 17.3.23" auf kpl. Nachnahme-Vor-

druck (gelocht und senkrecht gefaltet) innerhalb  Danzigs verwendet, seltener Beleg, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Y u. a. [ 50,—

6159FP 5 Mark Staatswappen mit Wz. 4, vom Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Anhaftungen, dafür kein Falz
oder Falzspur, neues Attest Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Z  * 1300,—

6160P 5 M. Kleines Staatswappen im Achteck, linkes Randstück, Wasserzeichenabart Wz. 4, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung,
gepr. Ruberg und  Fotoattest  Bühler (1995), Mi. für * 3.500 - eine seltene Marke, welche in fast jeder Sammlung fehlt! . . . . . . . . .

124Z  (*) 600,—

6161 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 60,—
6162 300 M. mit PF V tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130V  * Gebot
6163 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
6164P 50 M tadellos oo Befund Tworek BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 ## 90,—
6165P 500 M. graugrün/rot mit Wz. X, rechte Bogenecke, im Rand Falz, Marke tadellos postfr., sign. Holz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—
6166P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
6167 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio M komplett tadellos postfrisch,Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 35,—
6168P 250 T. auf 200 Mark Freimarke, zeitgerecht entwertet “DANZIG 26.9.?”, tadellos, gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 ## 150,—
6169 250 T auf 200 Mk orange, 20er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(20)  ** 150,—
6170 10 Millionen auf 1 000 000 Freimarke, zeitgerecht entwertet “DANZIG 31.10.23", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . 168 ## 50,—
6171P 250000 M. Flugpost, ungezähnt, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 60,—
6172 250000 Mk und 500000 Mk Flugpost 1923, je breitrandig UNGEZÄHNT statt gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr.

Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177U,178U  * 30,—

6173 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 60,—
6174 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F(4)  **/* 40,—
6175 5 Mill. a. 10.000 anstatt 50.000 Mk, postfrisch, rechts unten innerhalb eines Viererblock, das obere Markenpaar mit Falz, gute Erhaltung, Mi.

130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FI  ** 25,—

6176 5 Mill. auf 10 000 Mk Flugpostausgabe im senkrechten Paar mit Normalmarke, postfrisches Kabinettstück, signiert (Mi. 130,-) . . . . . . . . . . . 180FI/180  ** 50,—
6177P 1 Pfg bis 5 G. Guldenprovisorien, postfrisch, Pracht, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 170,—
6178P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,- . 181/92 ## 300,—
6179 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla

Berlin, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182I/87I
##

50,—

6180 1 G. sog. Guldenprovisorium mit Aufdruckfehler II “u in Gulden offen”, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II  ** 30,—
6181 3 Gulden mit Aufdruckfehler II tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 45,—
6182 5 Gulden auf 1 Mio. M. tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192 # 30,—
6183 5 Gulden mit Aufdruckfehler “offenes u”, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst tadellos

postfr. Mi.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192II  ** 100,—

6184 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht  (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 45,—
6185 1000000 M. lilarot, Probedruck ohne Aufdruck, ungummiert im 4er-Block, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192PU  (*) 300,—
6186 5 Pf. orange und 10 Pf. grün Rollenmarken auf mattchromgelb tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP bzw. Kniep BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . 193/94Dy  ** 45,—
6187 5 Pf. Rollenmarke auf mattchromgelb ** waag. Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy(2)  ** 60,—
6188 5 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 30,—
6189FP 5 Pf. mit stehendem Wz. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193yX  ** 170,—
6190P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare

schon 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dy(4)  ** 300,—

6191 10 Pf. Rollenzähnung tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 25,—
6192 10 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194xa  ** 20,—
6193 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg. . . . . . 194D,203 [ 30,—
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6194P 15 Pfg Staatswappen, dunkelgrünlichgrau, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xa  ** 25,—
6195 20 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xa  ** 20,—
6196P 20 Pfg (UV dunkelrosa) auf weiß, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xaa  ** 70,—
6197P 20 Pf. in Farbe xb tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xbOR  ** 75,—
6198P 25 Pf. in xa-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197xa  ** 55,—
6199 30 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198xa  ** 30,—
6200P 50 Pf. ultramarin, Wappeneindruck farblos, tadellos postfr., Kurzbefund Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200Py  ** 200,—
6201P 50 Pfg Staatswappen, dunkelultramarin/zinnoberrot, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xa  ** 35,—
6202P 50 Pfg Staatswappen, kobaltblau/zinnoberrot, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba  ** 25,—
6203 75 Pf. in Farbe xb tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201xb  ** 40,—
6204 10 Pfg bis 2 1/2 G. Flugpost 1924, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 70,—
6205 10 Pf. - 2 1/2 Gulden Flugpost tadellos ungebraucht, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  * 20,—
6206P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- 202I ] 75,—
6207 2 2/2 G Flugpostausgabe, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, linke Marke mit Abklatsch, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206(2)  ** 50,—
6208 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück . . 206III/III  * 40,—
6209 1 G. Schloss und Kloster Oliva, tadellos gestempelt, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207 # 20,—
6210 1 G. bis 10 G. Ansichten (I), tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 220,—
6211 1 G. bis 10 G. Ansichten (I), tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11 # 140,—
6212 10 G. Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 50,—
6213 10 Gulden Ansichten 1924, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 40,—
6214 1 G. in a-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212aOR  ** 30,—
6215 15 Pf. Dauerserie, 8 Werte, alle mit markanten Druckzufälligkeiten, interessante Studie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214 # 20,—
6216 15 Pf. mit Plattenfehler I #, nachgezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 24,—
6217 15 Pfg orangerot,Plattenfehler I “langer Anstrich der linken oberen 1 und D von Danzig unten gebrochen”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214I # 30,—

6218 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Stoye BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 30,—
6219P 25 Pfg. Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgraublau / schwarz, zentrisch gest. “ZOPPOT 20.7.29", kabinett, Fotobefund Gruber

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c # 100,—

6220P 5 Pfg - 1 G. 10 Jahre Freie Stadt Danzig, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2002): “echt und einwandfrei”, Mi. 850.-. . . . 220/30  ** 300,—
6221P 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 180,—
6222 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 55,—
6223 1 Gulden tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 # 35,—
6224 10 Pf + 10 Pfg - 30 Pf + 30 Pf Luposta 1932, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 100,—
6225 10 + 10 Pfg auf 1 G. bis 30 + 30 Pfg auf 10 G. Luposta 1932 mit einheitlichem Sonderstempel “INTERNATIONALE LUFTPOST-AUSSTELLUNG

31.7.32" auf Luxusbriefstücken, jeder Wert bestens gepr. Gruber BPP - ein Satz für allerhöchste  Ansprüche! Mi. 175.-. . . . . . . . . . . . . . . . .
231/35 ] 60,—

6226P 5+5 Pf., 10+5 Pf. und 15+5 Pf. Winterhilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 80,—
6227 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 35,—
6228 10+5 Pf. Winterhilfswerk tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 30,—
6229 6 auf 7 Pf. - 30 auf 35 Pf., 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 30,—
6230 40 und 60 Pf. Freimarken, postfr., Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 35,—
6231 20 Pfg bis 80 Pfg Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 40,—
6232 70 Pf. mit HAN 835 tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249HAN 835  ** 30,—
6233 10 Pf. - 1 G. Flugpost tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 30,—
6234 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht seltene

Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 40,—

6235P 10 Pfg. bis 40 Pfg. 125 Jahre Ostseebad Brösen komplett auf Einschreibe-Luftpostbrief aus DANZIG 5 LUFTPOST 11.8.36 nach Königsberg mit
Ankunftsstempel, dabei 25 Pfg. mit linkem Rand und HAN “636", in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260HAN [ 60,—

6236 10 und 15 Pf. Luftschutz je mit HAN tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/68HAN  ** 35,—
6237 Daposta-Block in a-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 20,—
6238 Daposta-Block in a-Farbe mit Sonderstempel, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2aSST # 20,—
6239 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 60,—
6240 Daposta-Block mit Plattenfehler tadellos mit SST, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bISST # 25,—
6241 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I # 80,—
6242 Danziger-Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, ungebrauchtes Kabinettstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 25,—
6243 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I und SST vom 5.12.37, Kabinettstück mit Befund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!”Mi. 280,- . . Bl.3I # 100,—
6244 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I, postfr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 90,—
6245 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6

Werten, 2240,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)  ** 350,—

6246 10 - 50 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/01 # 30,—
6247 50 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301 # 25,—

6248 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 20,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## 30,—
6249 2 M. tadellos postfrisch, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 25,—
6250 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ## 25,—
6251P 6 auf 6 Mark kleines Staatswappen in der extrem seltenen b-Farbe karminrot inflaecht gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und ein-

wandfrei”. Im Michel total falsch bewertete Marke, Zuschlag auf unserer 98. Auktion = 420! (alter Ausruf 230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 180,—

6252 20 M. braunorange, 9er-Block, dabei 4 Werte mit markantem Druckausfall der Urmarke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y  ** 50,—
6253 10 M. orange, 4er-Block mit zweimal Aufdruckfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y/YII  ** 30,—
6254 300 M. mit PF IV und V ** im Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IV+V  ** 30,—
6255P 35 Pf. ultramarin tadellos postfrisch, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48  ** 100,—
6256 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 35,—
6257P 75 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 75,—

6258 200 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ## 20,—
6259 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 50,—
6260P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 120,—
6261 100 M. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 30,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 20,—
6262P 5 Pf. - 3 G kpl. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  ** 100,—
6263 50 Pfg Dunkelkobalt/schwarz,Plattenfehler I “5 der Wertangabe 50 in Blockschrift”, sauber rundgestempelt, rechts ein kleiner Bugansatz, seltene

Marke, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I # 30,—

6264P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 90,—
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6126 40 auf 40 Pf. bis 1 M. auf 40 Pf. Flugpostmarken komplett tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52 ## 20,—
6127 60 Pfg Flugpost, Plattenfehler II “rechter Wertaufdruck 60 oben abgeplattet und rechte Strebe gebrochen”, Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick

BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51II # 15,—

6128 5 Pf. bis 10 Mark Kogge komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 30,—
6129P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg, Mi. -.-! Selten . . . . . . 67P1  ** 135,—
6130 25 Pfg Kleines Staatswappen, stark verzähntes waager. Paar mit Bildteilen von vier Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest,

Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(2)  * 30,—

6131FP 50 Pf. kleines Staatswappen mit Doppeldruck des Mittelstückes, postfr., gepr. Kniep BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  ** 280,—
6132 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “n in Danzig oben gebrochen”, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83IV ## 40,—

6133 1 M. kleines Staatswappen, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83U  ** 45,—
6134 2 Mk Kleines Staatswappen, ohne Netzunterdruck, im Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspuren,

gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85F(4)  * 15,—

6135P 3 M. kleines Staatswappen, stehendes Wz., ohne Unterdruck, postfr., gepr. Schüler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 150,—
6136P 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, zentr. “DANZIG LAN(GFUHR) 20.10.21" gestempelt, tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 140,— . . 91 ## 60,—
6137 1.20+1.20 M. Tuberkulose-Woche tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Erdwien BPP und Infla, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 55,—
6138P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,-. . . . . . . 92,91 ## 120,—
6139P 75 Pf. mit Rosettenunterdruck vom linken Seitenrand (dort die Abart sehr schön zur Geltung kommend), tadellos ungebraucht, ausführliches Foto-

attest Dr. Oechsner BPP “Die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93I  * 180,—

6140 80 Pf. dunkelgrün tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40,— stark unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 ## 30,—
6141 50 M. Staatswappen rot/gold, linker Randwert, winzige gummimatte Stelle, ansonsten tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  ** 50,—
6142 50 Mark Staatswappen, Wz. 2X, rot/gold, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”, Mi. 260.- - seltene Marke! . . . . . . . . 100Xa  ** 100,—
6143 50 Mark “Großes Staatswappen”, Wz. 2 X, a-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hendrichs, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  * 30,—
6144 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
6145P 50 Mark Staatswappen lilarot/gold mit Wz. 2 X, sauber echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xb ## 100,—
6146 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel, unten 2 kurze Zungen, sonst ein-

wandfrei, signiert Infla Berlin und Gruber BPP (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 50,—

6147 100 Mark Staatswappen tadellos zeitgerecht oo auf ], Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 150,—
6148P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbefund

Soecknick BPP, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103Pa  * 70,—

6149P 5 Mk. Kleines Wappen, schwärzlichopalgrün, liegendes Wasserzeichen, gestempelt, kleine Zähnungsunregelmäßigkeiten sollten bei diesem sel-
tenem Bedarfsstück toleriert werden, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y # 70,—

6150P 5 M. mit Wz. Y tadellos zeitgerecht gestempelt, Befund Soecknick BPP, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 130,—
6151 6 Mk Posthorn, kompletter postfrischer Bogen, im Oberrand teils etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109(100)  ** 30,—
6152 20 M. Flugpost tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 ## 20,—
6153 20 Mark Flugpost tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Soecknick, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 ] 20,—
6154 500 M. Großes Staatswappen tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 38,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 ## 20,—
6155 5000 M. rot/silber, postfr. Eckrand-10er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  ** 30,—
6156 5000 M. tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
6157 5000 M. rot/silber, doppelter Unterdruck, ungebr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II  * 40,—
6158 5 Mark, 10 Mark ohne Unterdruck (2) und 50 Mark ohne Unterdruck (über Rand geklebt), gestempelt “DANZIG 17.3.23" auf kpl. Nachnahme-Vor-

druck (gelocht und senkrecht gefaltet) innerhalb  Danzigs verwendet, seltener Beleg, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Y u. a. [ 50,—

6159FP 5 Mark Staatswappen mit Wz. 4, vom Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Anhaftungen, dafür kein Falz
oder Falzspur, neues Attest Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Z  * 1300,—

6160P 5 M. Kleines Staatswappen im Achteck, linkes Randstück, Wasserzeichenabart Wz. 4, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung,
gepr. Ruberg und  Fotoattest  Bühler (1995), Mi. für * 3.500 - eine seltene Marke, welche in fast jeder Sammlung fehlt! . . . . . . . . .

124Z  (*) 600,—

6161 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 60,—
6162 300 M. mit PF V tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130V  * Gebot
6163 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
6164P 50 M tadellos oo Befund Tworek BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 ## 90,—
6165P 500 M. graugrün/rot mit Wz. X, rechte Bogenecke, im Rand Falz, Marke tadellos postfr., sign. Holz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—
6166P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
6167 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio M komplett tadellos postfrisch,Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 35,—
6168P 250 T. auf 200 Mark Freimarke, zeitgerecht entwertet “DANZIG 26.9.?”, tadellos, gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 ## 150,—
6169 250 T auf 200 Mk orange, 20er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(20)  ** 150,—
6170 10 Millionen auf 1 000 000 Freimarke, zeitgerecht entwertet “DANZIG 31.10.23", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . 168 ## 50,—
6171P 250000 M. Flugpost, ungezähnt, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 60,—
6172 250000 Mk und 500000 Mk Flugpost 1923, je breitrandig UNGEZÄHNT statt gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr.

Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177U,178U  * 30,—

6173 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 60,—
6174 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F(4)  **/* 40,—
6175 5 Mill. a. 10.000 anstatt 50.000 Mk, postfrisch, rechts unten innerhalb eines Viererblock, das obere Markenpaar mit Falz, gute Erhaltung, Mi.

130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FI  ** 25,—

6176 5 Mill. auf 10 000 Mk Flugpostausgabe im senkrechten Paar mit Normalmarke, postfrisches Kabinettstück, signiert (Mi. 130,-) . . . . . . . . . . . 180FI/180  ** 50,—
6177P 1 Pfg bis 5 G. Guldenprovisorien, postfrisch, Pracht, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 170,—
6178P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,- . 181/92 ## 300,—
6179 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla

Berlin, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182I/87I
##

50,—

6180 1 G. sog. Guldenprovisorium mit Aufdruckfehler II “u in Gulden offen”, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II  ** 30,—
6181 3 Gulden mit Aufdruckfehler II tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 45,—
6182 5 Gulden auf 1 Mio. M. tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192 # 30,—
6183 5 Gulden mit Aufdruckfehler “offenes u”, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst tadellos

postfr. Mi.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192II  ** 100,—

6184 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht  (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 45,—
6185 1000000 M. lilarot, Probedruck ohne Aufdruck, ungummiert im 4er-Block, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192PU  (*) 300,—
6186 5 Pf. orange und 10 Pf. grün Rollenmarken auf mattchromgelb tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP bzw. Kniep BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . 193/94Dy  ** 45,—
6187 5 Pf. Rollenmarke auf mattchromgelb ** waag. Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy(2)  ** 60,—
6188 5 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 30,—
6189FP 5 Pf. mit stehendem Wz. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193yX  ** 170,—
6190P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare

schon 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dy(4)  ** 300,—

6191 10 Pf. Rollenzähnung tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 25,—
6192 10 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194xa  ** 20,—
6193 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg. . . . . . 194D,203 [ 30,—
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6194P 15 Pfg Staatswappen, dunkelgrünlichgrau, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xa  ** 25,—
6195 20 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xa  ** 20,—
6196P 20 Pfg (UV dunkelrosa) auf weiß, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xaa  ** 70,—
6197P 20 Pf. in Farbe xb tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xbOR  ** 75,—
6198P 25 Pf. in xa-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197xa  ** 55,—
6199 30 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198xa  ** 30,—
6200P 50 Pf. ultramarin, Wappeneindruck farblos, tadellos postfr., Kurzbefund Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200Py  ** 200,—
6201P 50 Pfg Staatswappen, dunkelultramarin/zinnoberrot, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xa  ** 35,—
6202P 50 Pfg Staatswappen, kobaltblau/zinnoberrot, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba  ** 25,—
6203 75 Pf. in Farbe xb tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201xb  ** 40,—
6204 10 Pfg bis 2 1/2 G. Flugpost 1924, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 70,—
6205 10 Pf. - 2 1/2 Gulden Flugpost tadellos ungebraucht, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  * 20,—
6206P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- 202I ] 75,—
6207 2 2/2 G Flugpostausgabe, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, linke Marke mit Abklatsch, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206(2)  ** 50,—
6208 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück . . 206III/III  * 40,—
6209 1 G. Schloss und Kloster Oliva, tadellos gestempelt, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207 # 20,—
6210 1 G. bis 10 G. Ansichten (I), tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 220,—
6211 1 G. bis 10 G. Ansichten (I), tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11 # 140,—
6212 10 G. Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 50,—
6213 10 Gulden Ansichten 1924, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 40,—
6214 1 G. in a-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212aOR  ** 30,—
6215 15 Pf. Dauerserie, 8 Werte, alle mit markanten Druckzufälligkeiten, interessante Studie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214 # 20,—
6216 15 Pf. mit Plattenfehler I #, nachgezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 24,—
6217 15 Pfg orangerot,Plattenfehler I “langer Anstrich der linken oberen 1 und D von Danzig unten gebrochen”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214I # 30,—

6218 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Stoye BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 30,—
6219P 25 Pfg. Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgraublau / schwarz, zentrisch gest. “ZOPPOT 20.7.29", kabinett, Fotobefund Gruber

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c # 100,—

6220P 5 Pfg - 1 G. 10 Jahre Freie Stadt Danzig, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2002): “echt und einwandfrei”, Mi. 850.-. . . . 220/30  ** 300,—
6221P 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 180,—
6222 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 55,—
6223 1 Gulden tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 # 35,—
6224 10 Pf + 10 Pfg - 30 Pf + 30 Pf Luposta 1932, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 100,—
6225 10 + 10 Pfg auf 1 G. bis 30 + 30 Pfg auf 10 G. Luposta 1932 mit einheitlichem Sonderstempel “INTERNATIONALE LUFTPOST-AUSSTELLUNG

31.7.32" auf Luxusbriefstücken, jeder Wert bestens gepr. Gruber BPP - ein Satz für allerhöchste  Ansprüche! Mi. 175.-. . . . . . . . . . . . . . . . .
231/35 ] 60,—

6226P 5+5 Pf., 10+5 Pf. und 15+5 Pf. Winterhilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 80,—
6227 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 35,—
6228 10+5 Pf. Winterhilfswerk tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 30,—
6229 6 auf 7 Pf. - 30 auf 35 Pf., 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 30,—
6230 40 und 60 Pf. Freimarken, postfr., Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 35,—
6231 20 Pfg bis 80 Pfg Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 40,—
6232 70 Pf. mit HAN 835 tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249HAN 835  ** 30,—
6233 10 Pf. - 1 G. Flugpost tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 30,—
6234 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht seltene

Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 40,—

6235P 10 Pfg. bis 40 Pfg. 125 Jahre Ostseebad Brösen komplett auf Einschreibe-Luftpostbrief aus DANZIG 5 LUFTPOST 11.8.36 nach Königsberg mit
Ankunftsstempel, dabei 25 Pfg. mit linkem Rand und HAN “636", in dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260HAN [ 60,—

6236 10 und 15 Pf. Luftschutz je mit HAN tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/68HAN  ** 35,—
6237 Daposta-Block in a-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 20,—
6238 Daposta-Block in a-Farbe mit Sonderstempel, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2aSST # 20,—
6239 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 60,—
6240 Daposta-Block mit Plattenfehler tadellos mit SST, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bISST # 25,—
6241 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I # 80,—
6242 Danziger-Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, ungebrauchtes Kabinettstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 25,—
6243 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I und SST vom 5.12.37, Kabinettstück mit Befund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!”Mi. 280,- . . Bl.3I # 100,—
6244 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I, postfr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 90,—
6245 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6

Werten, 2240,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)  ** 350,—

6246 10 - 50 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/01 # 30,—
6247 50 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301 # 25,—

6248 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 20,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## 30,—
6249 2 M. tadellos postfrisch, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 25,—
6250 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ## 25,—
6251P 6 auf 6 Mark kleines Staatswappen in der extrem seltenen b-Farbe karminrot inflaecht gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und ein-

wandfrei”. Im Michel total falsch bewertete Marke, Zuschlag auf unserer 98. Auktion = 420! (alter Ausruf 230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 180,—

6252 20 M. braunorange, 9er-Block, dabei 4 Werte mit markantem Druckausfall der Urmarke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y  ** 50,—
6253 10 M. orange, 4er-Block mit zweimal Aufdruckfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y/YII  ** 30,—
6254 300 M. mit PF IV und V ** im Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IV+V  ** 30,—
6255P 35 Pf. ultramarin tadellos postfrisch, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48  ** 100,—
6256 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 35,—
6257P 75 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 75,—

6258 200 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ## 20,—
6259 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 50,—
6260P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 120,—
6261 100 M. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 30,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 20,—
6262P 5 Pf. - 3 G kpl. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  ** 100,—
6263 50 Pfg Dunkelkobalt/schwarz,Plattenfehler I “5 der Wertangabe 50 in Blockschrift”, sauber rundgestempelt, rechts ein kleiner Bugansatz, seltene

Marke, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I # 30,—

6264P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 90,—
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6265 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP: “...ein-
wandfrei!” (Mi. 85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II  * 30,—

6266P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . . . . 37II # 70,—
6267 15 Pf. und 3 G. tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/39  ** 20,—
6268 5 auf 40 Pf. - 20 auf 100 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  * Gebot
6269 20 auf 100 Pfg mit Stempel DANZIG 6.2.39 auf unterfrankiertem Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner Beleg

mit dieser nicht häufigen Einzelfrankatur, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 90,—

6270P 10 - 100 Pfg. kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 60,—
6271 60 Pf. Porto, postfr. 4er-Block, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  ** 65,—

Port Gdansk
6272 1 Zl. schwarzgrau tadellos postfrisch, gepr. Kalinowski, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23x  ** 30,—
6273P 1 Zl. schwarzgrau tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 70,—
6274 1 Zl. schwarzgrau tadellos ungebraucht, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 25,—
6275P 5- 15 Gr. postfr. sign. Kalinowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28  ** 60,—
6276 10 Gr. grün tadellos postfrisch, gepr. Kalinowski, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 45,—
6277 5 - 55 Gr. tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37 # 40,—

Memel Stempel
6278 “LANKUPPEN 10.3.”, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—
6279 “LAUGALLEN 1.5.22", 5mal klar und komplett auf Prachtbriefstück mit waagerechten 5er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit 20 Pfennig auf 25 C. 20(5) ] 40,—
6280 “MATZWÖHLEN MEMELGEBIET 1.11.21", 2x recht klar auf Bedarfsbriefstück mit 2mal 40 Pfennig auf 20 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 40,—
6281 “MICHELSKAUTEN MEMELGEBIET 26.1.22", 2mal klar und komplett auf Briefstück mit Viererblock 50 Pfennig auf 35 C.. . . . . . . . . . . . . . . . 23(4) ] 20,—
6282 “ROBKOJEN MEMELGEBIET 18.11.22", 2mal klar auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar 6 Mark auf 2 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70(2) ] 20,—
6283 “USZLÖKNEN ** 21.5.22", mehrfach klar auf Prachtbriefstück mit waagerechtem Paar 1 Mark auf 50 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(2) ] 20,—
6284 “USZLÖKNEN ** 25.1.22", mehrfach klar auf Briefstück mit 2 Mark auf 1 Fr. und waagerechtes Paar 50 Pfennig auf 35 C., Briefstück rückseitig

mit heller Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67,23(2) ] 20,—

6285 “WISCHWILL MEMELGEBIET 27.3.23", klar auf Prachtbriefstück mit 400 M. auf 1 L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 ] 20,—
6286 “WISCHWILL MEMELGEBIET a 26.2.23", 2mal klar auf Pracht-Briefstück mit 2mal 10 M. auf 5 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124(2) ] 20,—

6287 1. Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 120,—
6288P 50 Pf. auf y-Papier tadellos ** doppelt gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  ** 220,—
6289P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, signiert Richter und gepr. Klein BPP, Mi. 700.- -

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  ** 250,—

6290 5 pf. auf 5 C - 20 m auf 5 Fr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33  * 30,—
6291 5 pf auf 5 C ZS-Paar mit Millésieme tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18bMSO  ** 25,—
6292 1 m auf 50 C Abstand zwischen 1 und Mark weit, tadellos gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI # 65,—
6293 2 m auf 1 Fr. in Abstandstype I tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
6294 4 m auf 2 Fr. in Abstandstype tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IIPFIIa  ** 25,—
6295 4 mk auf 2 Fr. auf weißem Papier mit Aufdruckfehler “Querbalken der Ziffer 4 verdickt”, auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Teilstempel-Ab-

schlag von Memel und Sicherungs-Stempel, doppelt signiert Dr. Petersen BPP - sehr schönes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa ] 110,—

6296P 15 auf 10 Pf auf 10C, feinst gestempelte Abart, gepr. Petersen (Michelwert 240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34V # 60,—
6297 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 250,-) . 35III ] 60,—
6298 60 Pfg bis 20 Mk Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (bis auf Mi.-Nr. 38I alles Briefstücke) mit 4 Werten, signiert Dr.

Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/39I ] 30,—

6299P 20 M auf 45 C tadellos auf Briefstück in Type Ia, gepr. Ing. Becker, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa ] 50,—
6300 60 pf auf 40 C - 4 m auf 2 Fr Flugpost kpl. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46  ** 130,—
6301 60 pfg. bis 4 m. Flugpost-Aufdruckausgabe kpl. auf Einschreibe-Luftpost-Eilboten-Satzbrief aus MEMEL 12.8.21 nach Bern mit Ankunftsstem-

pel, Pracht, lose schon 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40I/46 [ 110,—

6302 60 pf auf 40 C Flugpost auf GC-Papier tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Ix  * 40,—
6303P 1921, Flp.-Marke 4 M. auf 2 Fr. mit Aufdrucktype “Wertziffer 4 verdickt”, Eckrand (gefaltet), tadellos, doppelt geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. 300,— 46I a  ** 75,—
6304 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,-. . . . . . . . . . . 46Ia  * 45,—
6305P 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar, ungebraucht, Pracht, Kurzbefund Huylmans BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . 54bZW  * 50,—
6306 3 M auf 60 C Flugpost tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  * 65,—
6307 35 Pf auf 35 C bis 50 M auf 2 Fr kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97  ** 45,—
6308 35 Pf auf 35 C - 50 M auf 2 Fr tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
6309 ROBKOJEN MEMELGEB. 21.10.22, klar und fast komplett auf loser Marke 2 Mark auf 45 C. grün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 20,—
6310 SCHWARZORT, recht klar auf loser Marke 9 Mark auf 1 Fr. mit Abstands-Abart II, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93II # 20,—
6311 50 M auf 2 Fr tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,—
6312P 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 150,—
6313 1 M auf 40 C in Type IV tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IV # 35,—
6314 3 M auf 5 C - 100 M auf 5 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18  ** 35,—
6315 3 M auf 5 C - 100 M auf 5 Fr. tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 # 25,—
6316 80 auf 1,25 M auf 60 C mit Aufdruckfehler II tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120II  ** 25,—
6317 10 auf 2 M auf 45 C mit Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121II  ** 20,—
6318 10 auf 2 M auf 45 C mit Abstandstype IV tadellos postfrisch, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121IV  ** 25,—
6319 10 M auf 5 C - 400 M auf 1 L tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/28  ** 45,—
6320 10 M auf 5 C in Type VI tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129VI # 30,—
6321P 10 M auf 5 C - 200 M auf 1 L tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40  ** 130,—
6322 10 M. auf 5 C. bis 200 M. auf 1 L., tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40 ] 30,—
6323 10 M - 1000 M Wappenreiter komplett tadellos postfrisch, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 90,—
6324P 10 M bis 1000 M komplett tadellos gestempelt, wesentliche Werte gepr. (147+149 Erdwien BPP, 150 Petersen BPP), Mi. 440,— . . . . . . . . . 141/50 # 150,—
6325 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! . . . . . . . . 145Uo # 50,—
6326P 40 - 3000 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63  ** 230,—
6327 100 M auf 80 (M) auf 1,25 M auf 60 C - 500 M auf 80 (M) auf 1,25 M auf 60 C tadellos postfrisch,Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164/66  ** 25,—
6328 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

450.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167W1,AI(2)
]

120,—

6329 10 C auf 25 M. in Type AIII tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169AIII  ** 30,—
6330P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! Mi. ca. 420.- (alter Ausruf 150) 169S2 # 120,—
6331 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca. 195,- . 169W3 ] 70,—
6332 20 C auf 500 M in Type AII tadellos postfrisch, Mi. ca. 115,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171AII  ** 30,—
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6265 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP: “...ein-
wandfrei!” (Mi. 85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II  * 30,—

6266P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . . . . 37II # 70,—
6267 15 Pf. und 3 G. tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/39  ** 20,—
6268 5 auf 40 Pf. - 20 auf 100 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  * Gebot
6269 20 auf 100 Pfg mit Stempel DANZIG 6.2.39 auf unterfrankiertem Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner Beleg

mit dieser nicht häufigen Einzelfrankatur, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 90,—

6270P 10 - 100 Pfg. kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 60,—
6271 60 Pf. Porto, postfr. 4er-Block, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  ** 65,—

Port Gdansk
6272 1 Zl. schwarzgrau tadellos postfrisch, gepr. Kalinowski, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23x  ** 30,—
6273P 1 Zl. schwarzgrau tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 70,—
6274 1 Zl. schwarzgrau tadellos ungebraucht, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 25,—
6275P 5- 15 Gr. postfr. sign. Kalinowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28  ** 60,—
6276 10 Gr. grün tadellos postfrisch, gepr. Kalinowski, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 45,—
6277 5 - 55 Gr. tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37 # 40,—

Memel Stempel
6278 “LANKUPPEN 10.3.”, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—
6279 “LAUGALLEN 1.5.22", 5mal klar und komplett auf Prachtbriefstück mit waagerechten 5er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit 20 Pfennig auf 25 C. 20(5) ] 40,—
6280 “MATZWÖHLEN MEMELGEBIET 1.11.21", 2x recht klar auf Bedarfsbriefstück mit 2mal 40 Pfennig auf 20 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 40,—
6281 “MICHELSKAUTEN MEMELGEBIET 26.1.22", 2mal klar und komplett auf Briefstück mit Viererblock 50 Pfennig auf 35 C.. . . . . . . . . . . . . . . . 23(4) ] 20,—
6282 “ROBKOJEN MEMELGEBIET 18.11.22", 2mal klar auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar 6 Mark auf 2 Fr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70(2) ] 20,—
6283 “USZLÖKNEN ** 21.5.22", mehrfach klar auf Prachtbriefstück mit waagerechtem Paar 1 Mark auf 50 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(2) ] 20,—
6284 “USZLÖKNEN ** 25.1.22", mehrfach klar auf Briefstück mit 2 Mark auf 1 Fr. und waagerechtes Paar 50 Pfennig auf 35 C., Briefstück rückseitig

mit heller Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67,23(2) ] 20,—

6285 “WISCHWILL MEMELGEBIET 27.3.23", klar auf Prachtbriefstück mit 400 M. auf 1 L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 ] 20,—
6286 “WISCHWILL MEMELGEBIET a 26.2.23", 2mal klar auf Pracht-Briefstück mit 2mal 10 M. auf 5 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124(2) ] 20,—

6287 1. Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 120,—
6288P 50 Pf. auf y-Papier tadellos ** doppelt gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  ** 220,—
6289P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, signiert Richter und gepr. Klein BPP, Mi. 700.- -

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  ** 250,—

6290 5 pf. auf 5 C - 20 m auf 5 Fr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33  * 30,—
6291 5 pf auf 5 C ZS-Paar mit Millésieme tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18bMSO  ** 25,—
6292 1 m auf 50 C Abstand zwischen 1 und Mark weit, tadellos gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI # 65,—
6293 2 m auf 1 Fr. in Abstandstype I tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
6294 4 m auf 2 Fr. in Abstandstype tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IIPFIIa  ** 25,—
6295 4 mk auf 2 Fr. auf weißem Papier mit Aufdruckfehler “Querbalken der Ziffer 4 verdickt”, auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Teilstempel-Ab-

schlag von Memel und Sicherungs-Stempel, doppelt signiert Dr. Petersen BPP - sehr schönes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa ] 110,—

6296P 15 auf 10 Pf auf 10C, feinst gestempelte Abart, gepr. Petersen (Michelwert 240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34V # 60,—
6297 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 250,-) . 35III ] 60,—
6298 60 Pfg bis 20 Mk Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (bis auf Mi.-Nr. 38I alles Briefstücke) mit 4 Werten, signiert Dr.

Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/39I ] 30,—

6299P 20 M auf 45 C tadellos auf Briefstück in Type Ia, gepr. Ing. Becker, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa ] 50,—
6300 60 pf auf 40 C - 4 m auf 2 Fr Flugpost kpl. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46  ** 130,—
6301 60 pfg. bis 4 m. Flugpost-Aufdruckausgabe kpl. auf Einschreibe-Luftpost-Eilboten-Satzbrief aus MEMEL 12.8.21 nach Bern mit Ankunftsstem-

pel, Pracht, lose schon 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40I/46 [ 110,—

6302 60 pf auf 40 C Flugpost auf GC-Papier tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Ix  * 40,—
6303P 1921, Flp.-Marke 4 M. auf 2 Fr. mit Aufdrucktype “Wertziffer 4 verdickt”, Eckrand (gefaltet), tadellos, doppelt geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. 300,— 46I a  ** 75,—
6304 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,-. . . . . . . . . . . 46Ia  * 45,—
6305P 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar, ungebraucht, Pracht, Kurzbefund Huylmans BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . 54bZW  * 50,—
6306 3 M auf 60 C Flugpost tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  * 65,—
6307 35 Pf auf 35 C bis 50 M auf 2 Fr kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97  ** 45,—
6308 35 Pf auf 35 C - 50 M auf 2 Fr tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
6309 ROBKOJEN MEMELGEB. 21.10.22, klar und fast komplett auf loser Marke 2 Mark auf 45 C. grün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 20,—
6310 SCHWARZORT, recht klar auf loser Marke 9 Mark auf 1 Fr. mit Abstands-Abart II, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93II # 20,—
6311 50 M auf 2 Fr tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,—
6312P 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 150,—
6313 1 M auf 40 C in Type IV tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IV # 35,—
6314 3 M auf 5 C - 100 M auf 5 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18  ** 35,—
6315 3 M auf 5 C - 100 M auf 5 Fr. tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 # 25,—
6316 80 auf 1,25 M auf 60 C mit Aufdruckfehler II tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120II  ** 25,—
6317 10 auf 2 M auf 45 C mit Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121II  ** 20,—
6318 10 auf 2 M auf 45 C mit Abstandstype IV tadellos postfrisch, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121IV  ** 25,—
6319 10 M auf 5 C - 400 M auf 1 L tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/28  ** 45,—
6320 10 M auf 5 C in Type VI tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129VI # 30,—
6321P 10 M auf 5 C - 200 M auf 1 L tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40  ** 130,—
6322 10 M. auf 5 C. bis 200 M. auf 1 L., tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40 ] 30,—
6323 10 M - 1000 M Wappenreiter komplett tadellos postfrisch, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 90,—
6324P 10 M bis 1000 M komplett tadellos gestempelt, wesentliche Werte gepr. (147+149 Erdwien BPP, 150 Petersen BPP), Mi. 440,— . . . . . . . . . 141/50 # 150,—
6325 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! . . . . . . . . 145Uo # 50,—
6326P 40 - 3000 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63  ** 230,—
6327 100 M auf 80 (M) auf 1,25 M auf 60 C - 500 M auf 80 (M) auf 1,25 M auf 60 C tadellos postfrisch,Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164/66  ** 25,—
6328 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

450.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167W1,AI(2)
]

120,—

6329 10 C auf 25 M. in Type AIII tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169AIII  ** 30,—
6330P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! Mi. ca. 420.- (alter Ausruf 150) 169S2 # 120,—
6331 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca. 195,- . 169W3 ] 70,—
6332 20 C auf 500 M in Type AII tadellos postfrisch, Mi. ca. 115,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171AII  ** 30,—
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6333 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst feines
Stück, selten, Mi. ca. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171W6 # 80,—

6334P 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

173W6,AIV(2)
#

300,—

6335 5 C. auf 300 Mk, Type Ie und I im waagerechtem Typenpaar, 2x als postfrischer Kabinett-Viererblock signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . 174W4(2)  ** 75,—
6336 30 C auf 500 M in Type II tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II # 35,—
6337 30 C auf 500 M in Type III tadellos gestempelt, Mi. ca. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175III # 20,—
6338P 1923, tadellos postfrischer Viererblock mit zweimal dem senkr. Typenpaar III/IV, Mi. ca. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176S3  **, VB 75,—
6339 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken

ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176IVPFI,176IV
#

70,—

6340 2 C auf 50 M. Doppelaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177DDI  * 25,—
6341 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr. Klein

BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178IIIPFI # 30,—

6342 3 C. auf 40 M im waagerechten gestempelten Kabinett-Typenpaar “III-IV” (in der Zähnung gefaltet), signiert Dr. Petersen BPP, ca. 95,- . . . . . . 178W3 # 40,—
6343 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179DD  * 45,—
6344 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— . . . . . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 40,—
6345 5 C auf 100 M in Type III tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180III  ** 30,—
6346 10 C auf 400 M in Type II tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181II # 35,—
6347P 10 C auf 400 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV # 90,—
6348 10 C auf 400 M. in Type V tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181V # 25,—
6349P 2 C auf 10 M - 1 L auf 1000 M komplett tadellos ungebraucht, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/92  * 150,—
6350 2 C. auf 10 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . 183III  * 20,—
6351 5 C. auf 100 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . . . . . 188III  * 20,—
6352P 50C auf 1000M mit doppeltem Aufdruck, ein Mal schwächer, postfrisch vom Oberrand, doppelt sign. Dr. Petersen BPP, Fotokurzbefund Klein VP . 191DDII  ** 40,—
6353P 50 C. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “weiter Abstand”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191V # 60,—
6354P 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M. kpl. tadellos ** gepr. Petersen BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 170,—
6355 15 C auf 40 M in Abstandstype I tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193I # 35,—
6356 50 C. auf 200 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197II ] 25,—
6357 50 C. auf 300 Mk Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . 198 # 40,—
6358P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 60,—
6359 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gestempeltes Kabinettstück mit dt. Stempel, signiert Dr. Petersen BPP; Mi. 90,- . . . . . . . 202I # 30,—
6360 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler “enger Abstand” im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . . . . 202I(2)  ** 40,—
6361 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi.100,- 202IIIa # 40,—
6362 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 50,—
6363 1 L auf 800 M in Type IVa tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IVa  * 30,—
6364 1 L. auf 1000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . . . . 203I # 30,—
6365P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . 203II # 60,—
6366 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 203III ] 40,—
6367 1 L. auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . . . . 205I # 30,—
6368 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi 100,- . . 205IIIa # 40,—
6369P 1 L auf 3000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
6370 15 C auf 10 M bis 30 C auf 1000 M komplett mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/29  NG 150,—
6371 15 C auf 20 M mit Plattenfehler VIII * gepr. Klein VPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207PFVIII  * 35,—
6372 15 C auf 400 M in Type II tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VPP, Mi. 62,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212II ] 25,—
6373 Plattenfehler  “stark gebrochener Zierbalken”, tadellos mit Falz, doppelt gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. —,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213VIII  * 25,—
6374P 25 C auf 50 M in Type III mit PFVIII # min. erh. gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IIIPFVIII # 65,—
6375P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 90,—
6376FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, Mi. ca. 2.400.- . 221IV ] 650,—
6377 25 C. auf 1000 Mk. hellblau Type V mit Neugummi, gepr. Petersen (360,- für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  NG 40,—
6378P Plattenfehler “stark gebrochener Zierbalken”, Fotokurzbefund Huylmans BPP “einwandfrei”, Mi. —,— (lose Marke bereits Mi. 80,—!). . . . . . 221VIII  * 25,—
6379 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226III/I  ** 50,—
6380 30 C auf 100 M in Type II tadellos gestempelt, gepr. Klein VPP, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227II # 30,—
6381 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227PFVIII  * 56,—
6382P 30c. auf 1000 in bess. Aufdrucktype tadellos *, gepr. Dr. Klein BPP, Mi. ca. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229II  * 35,—
6383 10 C auf 25 M auf 5 C in Type I tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I # 60,—
6384 30 C tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I  ** 30,—
6385 30 C auf 400 M auf 1 L tadellos gestempelt, gepr. Klein VPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I # 25,—
6386P 30 c. auf 400 M. auf 1 L. braun, waager. Paar in Type I + III, postfr. gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. für Typenpaare -.-, lose schon 330,-. . . . . . . . 232I+III  ** 150,—
6387P 60 C auf 50 M auf 25 C tadellos gestempelt, gepr. Klein, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 140,—
6388FP 15 C auf 50 M - 60 C auf 500 M tadellos ** gepr. Petersen BPP bzw. (30 Cent.) Matheisen BPP, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37  ** 1100,—
6389FP 15 Cent bis 60 Cent Grünaufdruck in Type I, komplett einheitlich klar gestempelter Luxussatz auf Briefstücken, Fotoattest Erdwien

BPP “echt und einwandfrei ... farbfrisch und vollzähnig”, Mi. 7.000.- - sehr seltene Satzausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234/37 I ] 2800,—

6390P 15 C auf 50 M Grünaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Klein, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234I  * 90,—
6391P 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in seltener Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Klein BPP, Mi.

700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 140,—

6392P 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes
Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235Ia  * 225,—

6393 60 C auf 500 M Grünaufdruck #, Marke echt, Stempel falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I # 35,—
6394 Grosse Flagge in rot/gelb mit dem “Stadttor-Wappen”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Lokalausgabe Memel
6395 60 C in Type III tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/III ] 30,—

Saar Probedrucke
6396P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr., 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
6397P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 140,—

6398P 1959, 25 Fr. Absenderfreistempel (Typ Satas) aus Saarbrücken vom 28.APR. auf Drucksachen-Streifband zu ermäßigter Gebühr nach Frankreich,
interessante Vorausfrankatur (Faltung des Streifbandes nach Freimachung) und seltene Portostufe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6399P 2 Pf. Sarre auf Germania, Aufdruck seltene Type II, postfrisch, sign. Dr. Dub (doppeltes Käferzeichen), Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 150,—
6400P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type IIa tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Burger BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 170,—
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6333 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst feines
Stück, selten, Mi. ca. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171W6 # 80,—

6334P 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

173W6,AIV(2)
#

300,—

6335 5 C. auf 300 Mk, Type Ie und I im waagerechtem Typenpaar, 2x als postfrischer Kabinett-Viererblock signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . 174W4(2)  ** 75,—
6336 30 C auf 500 M in Type II tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II # 35,—
6337 30 C auf 500 M in Type III tadellos gestempelt, Mi. ca. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175III # 20,—
6338P 1923, tadellos postfrischer Viererblock mit zweimal dem senkr. Typenpaar III/IV, Mi. ca. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176S3  **, VB 75,—
6339 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken

ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176IVPFI,176IV
#

70,—

6340 2 C auf 50 M. Doppelaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177DDI  * 25,—
6341 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr. Klein

BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178IIIPFI # 30,—

6342 3 C. auf 40 M im waagerechten gestempelten Kabinett-Typenpaar “III-IV” (in der Zähnung gefaltet), signiert Dr. Petersen BPP, ca. 95,- . . . . . . 178W3 # 40,—
6343 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179DD  * 45,—
6344 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— . . . . . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 40,—
6345 5 C auf 100 M in Type III tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180III  ** 30,—
6346 10 C auf 400 M in Type II tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181II # 35,—
6347P 10 C auf 400 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV # 90,—
6348 10 C auf 400 M. in Type V tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181V # 25,—
6349P 2 C auf 10 M - 1 L auf 1000 M komplett tadellos ungebraucht, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/92  * 150,—
6350 2 C. auf 10 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . 183III  * 20,—
6351 5 C. auf 100 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . . . . . 188III  * 20,—
6352P 50C auf 1000M mit doppeltem Aufdruck, ein Mal schwächer, postfrisch vom Oberrand, doppelt sign. Dr. Petersen BPP, Fotokurzbefund Klein VP . 191DDII  ** 40,—
6353P 50 C. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “weiter Abstand”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191V # 60,—
6354P 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M. kpl. tadellos ** gepr. Petersen BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 170,—
6355 15 C auf 40 M in Abstandstype I tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193I # 35,—
6356 50 C. auf 200 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197II ] 25,—
6357 50 C. auf 300 Mk Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP. . . 198 # 40,—
6358P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 60,—
6359 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gestempeltes Kabinettstück mit dt. Stempel, signiert Dr. Petersen BPP; Mi. 90,- . . . . . . . 202I # 30,—
6360 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler “enger Abstand” im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . . . . 202I(2)  ** 40,—
6361 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi.100,- 202IIIa # 40,—
6362 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 50,—
6363 1 L auf 800 M in Type IVa tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IVa  * 30,—
6364 1 L. auf 1000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . . . . 203I # 30,—
6365P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . 203II # 60,—
6366 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 203III ] 40,—
6367 1 L. auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . . . . 205I # 30,—
6368 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi 100,- . . 205IIIa # 40,—
6369P 1 L auf 3000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
6370 15 C auf 10 M bis 30 C auf 1000 M komplett mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/29  NG 150,—
6371 15 C auf 20 M mit Plattenfehler VIII * gepr. Klein VPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207PFVIII  * 35,—
6372 15 C auf 400 M in Type II tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VPP, Mi. 62,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212II ] 25,—
6373 Plattenfehler  “stark gebrochener Zierbalken”, tadellos mit Falz, doppelt gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. —,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213VIII  * 25,—
6374P 25 C auf 50 M in Type III mit PFVIII # min. erh. gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IIIPFVIII # 65,—
6375P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 90,—
6376FP 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, Mi. ca. 2.400.- . 221IV ] 650,—
6377 25 C. auf 1000 Mk. hellblau Type V mit Neugummi, gepr. Petersen (360,- für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  NG 40,—
6378P Plattenfehler “stark gebrochener Zierbalken”, Fotokurzbefund Huylmans BPP “einwandfrei”, Mi. —,— (lose Marke bereits Mi. 80,—!). . . . . . 221VIII  * 25,—
6379 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226III/I  ** 50,—
6380 30 C auf 100 M in Type II tadellos gestempelt, gepr. Klein VPP, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227II # 30,—
6381 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227PFVIII  * 56,—
6382P 30c. auf 1000 in bess. Aufdrucktype tadellos *, gepr. Dr. Klein BPP, Mi. ca. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229II  * 35,—
6383 10 C auf 25 M auf 5 C in Type I tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I # 60,—
6384 30 C tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I  ** 30,—
6385 30 C auf 400 M auf 1 L tadellos gestempelt, gepr. Klein VPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I # 25,—
6386P 30 c. auf 400 M. auf 1 L. braun, waager. Paar in Type I + III, postfr. gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. für Typenpaare -.-, lose schon 330,-. . . . . . . . 232I+III  ** 150,—
6387P 60 C auf 50 M auf 25 C tadellos gestempelt, gepr. Klein, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 140,—
6388FP 15 C auf 50 M - 60 C auf 500 M tadellos ** gepr. Petersen BPP bzw. (30 Cent.) Matheisen BPP, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37  ** 1100,—
6389FP 15 Cent bis 60 Cent Grünaufdruck in Type I, komplett einheitlich klar gestempelter Luxussatz auf Briefstücken, Fotoattest Erdwien

BPP “echt und einwandfrei ... farbfrisch und vollzähnig”, Mi. 7.000.- - sehr seltene Satzausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234/37 I ] 2800,—

6390P 15 C auf 50 M Grünaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Klein, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234I  * 90,—
6391P 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in seltener Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Klein BPP, Mi.

700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 140,—

6392P 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes
Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235Ia  * 225,—

6393 60 C auf 500 M Grünaufdruck #, Marke echt, Stempel falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I # 35,—
6394 Grosse Flagge in rot/gelb mit dem “Stadttor-Wappen”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Lokalausgabe Memel
6395 60 C in Type III tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/III ] 30,—

Saar Probedrucke
6396P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr., 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
6397P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 140,—

6398P 1959, 25 Fr. Absenderfreistempel (Typ Satas) aus Saarbrücken vom 28.APR. auf Drucksachen-Streifband zu ermäßigter Gebühr nach Frankreich,
interessante Vorausfrankatur (Faltung des Streifbandes nach Freimachung) und seltene Portostufe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6399P 2 Pf. Sarre auf Germania, Aufdruck seltene Type II, postfrisch, sign. Dr. Dub (doppeltes Käferzeichen), Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 150,—
6400P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type IIa tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Burger BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 170,—
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6401 2 1/2 Pfg bis 75 Pfg Germania mit Saare-Aufdruck, 10 verschiedenen gestempelte Viererblöcke, teils kleine Knitterspuren bzw. Zahnfehler, op-
tisch ansprechend, alle signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/15 (4) # 30,—

6402P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 130,—
6403P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal statt waagerecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 160,—
6404 15 Pfg. dunkelblauviolett mit Aufdrucktype I, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7cI  ** 20,—
6405FP 20 Pf. Germania Sarre, Aufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IDD  ** 360,—
6406P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
6407 25 Pf. Sarre auf Germania, bessere Farbe gelborange, Aufdruck senkrecht geteilter Balken, postfrisches Unterrandstück, gepr. Burger BPP. . . 9bIA  ** 25,—
6408 25 Pf. Germania Sarre in Type bIII tadellos ** Kurzbefund Braun BPP “einwandfrei” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 50,—
6409 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . . . . . 10xI(4)W  ** 80,—
6410 30 Pfg Germania auf hellchromgelbem Papier, Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 40,—
6411 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII ] 40,—
6412FP 30 Pfg Germania Sarre in Type yI tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . 10yI  ** 150,—
6413 50 Pfg auf y-Papier mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yI # 30,—
6414FP 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  ** 275,—
6415P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht,dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 100,—
6416P 80 Pfg. mit Aufdrucktype I, sauber gestempelt, Pracht, signiert A.Burger BPP, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 110,—
6417FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt “Saarbrücken 3 - * (St. Johann) h 3.5.20" auf Briefstück, Kabinett, Fotobe-

fund Braun BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I ] 110,—

6418P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand Walze, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . 16I OR W  * 80,—
6419P 80 Pf. Germania Sarre tadellos ungebraucht, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 70,—
6420P 1 Mark Saare in B-Zähnung 25:17, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub und Attest F.Feldman, Mi.1.300.- - eine sehr

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17BI  * 500,—

6421FP 5 Pfg - 10 Mark “Sarre”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/31  ** 1300,—
6422P 3 Pfg bis 10 Mark Saare, tadellos gestempelt bzw. Nr. 31 auf Luxusbriefstück, bis auf die kleinen Werte jeder Wert geprüft Burger

BPP, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31 # 550,—

6423FP 2 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Braun BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 160.-++ 28b  ** 60,—
6424 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 70,—
6425FP 3 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub mit Käferzeichen und Fotokurzbefund Braun BPP (2013): “einwandfrei”, Mi.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  ** 110,—

6426P 5 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke (ganz oben am Oberrand schmale Falzspur, Marke tadellos post-
frisch), Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30  ** 900,—

6427FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos ungebraucht mit Aufdruckplattenfehler “verstümmeltes S von Sarre” (Bogenfeld 2, Teilauflage), sehr
sauber mit kleinem Erstfalzrest, Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Seltener Plattenfehler! Mi. 3000,— . . . . . . .

30I  * 800,—

6428 10 Mark Bayern Sarre # Stempel falsch, Aufdruck echt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 35,—
6429P 10 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, Attestkopie Burger BPP (für einen Satz): “in einwandfreier, frischer Erhaltung.” Mi. 320,— . . . . 31 ] 100,—
6430P 3 Pf. Bayern Sarre tadellos ** tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 85,—
6431 60 Pfg. Germania mit Oberrand und Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . 39KOR  ** 80,—
6432 2,50 M. rosalila vom Unterrand mit HAN 6010.19, ungebr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a HAN  * 35,—
6433FP 2,50 Mark Deutsches Reich dunkelgraulila (3. Auflage), postfrisches Unterrandstück mit Ur-HAN “H 4891.20", Prachterhaltung (Unterrand vorge-

faltet und leichte Kalanderbüge (herstellungsbedingt), Fotokurzbefund Braun BPP (2013): ”postfrisch, echt, einwandfrei.", Mi. 1.000.- . . . . . .
43cHAN  ** 250,—

6434 20 auf 75 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert A. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 35,—
6435 1921, Freimarken kpl. tadellos postfrisch inkl. MiNr. 55 A und B, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 45,—
6436 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder, tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 65,—
6437 30 Pfg dunkelblaugrün/schwarzrot, Kehrzusammendruck III, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58AKdrIII # 20,—
6438 25 Mark Burbacher Hütte tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 35,—
6439 5 C. a. 25 Pfg, Kehrzusammendruck IV, tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71AKdrIV  ** 30,—
6440P 10 C. auf 30 Pfg Freimarke mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, Fotobefund Ney BPP: “...in einwandfreier, postfri-

scher Erhaltung!” (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 70,—

6441 50 C. a. 1,25 Mk, Zähnung A, Plattenfehler VI, tadellos postfrisch aus linker oberer Bogenecke (Oberrand Dünnstelle), gepr. Hoffmann BPP, Mi.
90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78AVI  ** 30,—

6442 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . 82I  ** 30,—
6443 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Urmarke Plattenfehler “weißer Rauch”, rechte obere postfrische Bogenecke, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 250 83I  ** 60,—
6444 5 Fr. auf 25 M. mit Plattenfehler “weißer Fleck im rotem Rauch über dem Karmin”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke

(dort mit Falzresten), Marke einwandfrei und unsigniert, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83III  ** 70,—

6445 3 C - 5 Fr Landschaftsbilder III tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
6446 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
6447 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 50,—
6448 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89PR  ** 50,—
6449 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann BPP 90P  * 40,—
6450 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
6451 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 Pr.  ** 70,—
6452 3 M. Freimarke, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96  ** 20,—
6453P 75 C. Freimarke, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Ortsbrief aus SAARBRÜCKEN 22.10.26 mit Ankunftsstempel,

reiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101(2) [ 40,—

6454P 45 C. Madonna, 2 Stück vorder- und rückseitig als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus NEUNKIRCHEN 22.4.26 nach
Leipzig mit Ankunftsstempel, nicht häufige Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102(2) [ 70,—

6455 10 Fr. Madonna mit vorder- und rückseitiger Zufrankatur auf Eilboten-Paketkarte aus METTLACH 5.12.32 nach Straßburg mit Ankunftsstempel
und grünen Postaufkleber, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103,u.a. [ 35,—

6456 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 40,—
6457P 20+20 C - 1,50+1,50 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 # 45,—
6458 50 C. und 40 C. Volkshilfe als portogerechte Frankatur rückseitig Postkarte mit frz. Text aus SAARBRÜCKEN 13.2.26 nach Belgien, Pracht, ca.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106,105 [ 35,—

6459P 5 Fr. Freimarke auf Saargebietsfahrt-Zeppelinkarte (Sieger 218 A) aus SAARBRÜCKEN 25.6.33 mit allen Stempeln,Pracht . . . . . . . . . . . . . . 121 [ 80,—
6460 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 35,—
6461P 10 Fr. Volkshilfe “Braune Madonna” mit Druckdatum tadellos postfrisch (lediglich der Oberrand ist verkürzt und weist Haftspuren

auf), Fotoattest Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134Br  ** 700,—

6462 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 150,—
6463P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Ney BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 170,—
6464 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe Gemälde III kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  * 75,—
6465P 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 # 130,—
6466P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe Gemälde IV komplett tadellos ** Attest Hoffmann BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 250,—
6467 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, Gemälde IV, kpl. Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 75,—
6468 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos ungebraucht, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 90,—

160

Saar

6469P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe mit Druckvermerk komplett **, Falzrest in der rechten oberen Ecke und min. Anhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57Br  ** 300,—
6470P 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, Fotoattest Geigle BPP “einwandfrei”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 140,—
6471 60 C und 5 Fr. Flugpost tadellos ungebraucht, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59  * 20,—
6472P 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 ] 45,—
6473P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos postfrisch, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 250,—
6474 40 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161Br  ** 30,—
6475 60 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162Br  ** 30,—
6476 1,50 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164Br  ** 65,—
6477 2 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165Br  ** 65,—
6478 3 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 ] 60,—
6479 3 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, leichte Anhaftungen vom schwarzen Papier Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166Br  ** 90,—
6480 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 170,—
6481 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos ungebraucht, Mi. 110 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  * 50,—
6482P 60 C - 5 Fr Neunkirchen tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 65,—
6483 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Ney BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
6484P 40 C - 5 Fr. Volkshilfe 1934 komplett tadellos # Befund Ney, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
6485 1934, “Volksabstimmung” kpl. tadellos postfrisch, alle gepr. Ney BPP bzw. ein Wert gepr. Hoffmann BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 35,—
6486 10 C bis 10 Fr Volksabstimmung komplett tadellos # Höchstwert gepr. Hoffmann BPP , Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94 # 50,—
6487 5 Fr. Volksabstimmung 1935, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “17-11-1926", postfrisch, Fingerspuren, leichter Bug im Unterrand,

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193Br  ** 35,—

6488 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” (220,-) 194I  ** 70,—
6489 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, gestempelt, bis auf Mi.-Nr. 205 alle tadellos,Befund Ney, die 205 hat einen minimal verkürzten Eckzahn, Mi. 240.- 199/05 # 60,—
6490 1935, Wahlzettel der Volksabstimmungskommission des Völkerbundes mit Lackdienstsiegel, ungebraucht in guter Erhaltung, interessantes

Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6491 1947, Firmenfensterbrief aus VÖLKLINGEN 9.4. mit Barfreimachung und Absenderstempel “Groupement des Industrie...G.I.F.A.....” . . . . . . . . [ 20,—
6492 1955, Einschreiben-Vordruckbrief “Postauftrag zurück” als Postsache aus ÜBERHERRN 1.3. nach Saarbrücken, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6493P 6 Pfg Hauer vor Ort, UNGEZÄHNT, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208ZU  ** 60,—
6494 6 Pfg Hauer vor Ort, UNGEZÄHNT mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208ZU OR  ** 70,—
6495P 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
6496P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 90,—
6497 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus SAARBRÜCKEN

5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226II,u.a. [ 50,—

6498 1 Fr. auf 10 Pf., Kopf stehender Aufdruck, waagerechtes Paar, “1 F”, enger und weiter Abstand, postfrisch, gepr. Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227II K PF I  ** 20,—
6499 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIK  ** 35,—
6500 3 Pf. Hauer vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch,Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 60,—
6501 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228IIK(2)  ** 20,—
6502 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (1x mit Aufdruckfehler I), Kurzbefund Ney BPP 228II/IK228IIK

**
20,—

6503 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP . . . . . . . . 230/33IIfA  ** 50,—
6504P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . . . . 230IIK  ** 100,—
6505 24 Pf. Hochofenarbeiter vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch,Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 60,—
6506P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
6507 20 Fr. auf 84 Pf., Kopf stehender Aufdruck, postfrisches Unterrandstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 30,—
6508 1 SM Freimarke der Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Prachtstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
6509 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238ZII [ 30,—

6510 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag oben mit
kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 40,—

6511 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert Hoffmann BPP. 246 [ 40,—
6512P 20 Fr. (3) und 1 Fr. Freimarken als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Brief der 2. Gewichtsstufe aus ROHRBACH 5.7.49 in die USA, 2 Werte in

der Zähnung durch Randklebung fehlerhaft, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250(3),241 [ 40,—

6513 50 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus DUDWEILER 2.1.52 nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . 251 [ 25,—
6514 50 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SULZBACH-ALTENWALD 22.5.50 nach Saarbrücken, Spuren,

Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
251 [ 25,—

6515 50 Fr. und 25 Fr. Freimarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 4.5.51 nach Düsseldorf,Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . . . . . . 251,284 [ 20,—
6516 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 100,—
6517 25 Fr. Flugpost im senkrechten Paar mit 2 kompletten Leerfeldern links auf überfrankiertem Luftpostbrief aus SAARBRÜCKEN 3.11.48 in die USA,

Marke mit Leerfelder lose gestempelt bisher nicht gelistet,gute Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252L(2) [ 45,—

6518P 25 Fr bis 200 Fr. Flugpostmarken auf Kabinett-Briefstück mit SST, dabei 25 Fr. und 200 Fr. mit komplettem Leerfeld links, signiert Ney BPP . . 252L,253,254L
]

100,—

6519 50 Fr. Flugpostmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 3 29.7.52 nach Frankreich, rückseitig mit
Mängeln und entsprechendem, zweisprachigen Ra2 “Mangelhafter Verschluss” sowie grüne Olympia-Vignette, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . .

253 [ 25,—

6521 1948/49, Verfassung je mit Zwischensteg-Leerfeldern oben einzeln auf Umschlägen mit SSt. vom Ersttag, dazu MiNr. 265/66 “Tag des Pferdes”
auf Umschlag mit SSt., Mi. 135.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260/61,65/66
[

24,—

6522 10 Fr. und 25 Fr. Verfassung auf Blanko - FDC mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler I, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260/61IFDC [ 30,—
6523 10 Fr. Verfassung mit Plattenfehler I als Einzelfrankatur auf Brief aus SULZBACH 30.12.48  nach Ottweiler, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260I [ 20,—
6524 8 Fr. Jugendherbergswerk, senkrechtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) # 85,—
6525 1949, Jugendherberge kpl. tadellos gestempelt. Dabei Nr. 263 in Typ II, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei”, Mi. 310.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 262 I/63II # 60,—
6526 15 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler III und 25 Pfg mit Plattefehler II auf  Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265III,266II ] 70,—
6527 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II und 15 Fr., 2 gestempelte Kabinettstücke mit Leerfeld oben, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” für

die 266II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266II,265 # 50,—

6528FP 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 2 Vs 30.6.50", Fotoattest Ney BPP: ”Der Satz ist in einwandfreier Erhal-
tung.", Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267/71 # 200,—

6529 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 35,—
6530 25 Fr. Eisen- und Stahlindustrie, 5 Stück in zwei Einheiten zusammen mit 15 Fr. Ausstellung Garten+Blumen als portorichtige Frankatur auf Eilbo-

ten-R-Brief von “HOMBURG (SAAR) 13.10.51" nach Salchendorf bei Neunkirchen/Kreis Siegen (Ankstpl). Absender war die Zollgüterabfertigung
der Saarländischen Eisenbahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(5)/307 [ 40,—

6531 25 Fr. Freimarke im waagerechten 4er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Briefe bis 60 gr. aus
MERZIG 1.6.53 nach Villingen, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(49,279,319
[

30,—

6532 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP . . . 285 [ 30,—
6533 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hilbringen,

leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(3) [ 45,—

6534 15 Fr. Adolf Kolping als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit IBASA-SST SAARBRÜCKEN 29.4.50 nach Dillingen, Pracht, 250,- . . . . . . . 289 [ 70,—
6535 15 Fr. Adolf Kolping, Plattenfehler I “GFELLENVATER”, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289I  ** 20,—
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6401 2 1/2 Pfg bis 75 Pfg Germania mit Saare-Aufdruck, 10 verschiedenen gestempelte Viererblöcke, teils kleine Knitterspuren bzw. Zahnfehler, op-
tisch ansprechend, alle signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/15 (4) # 30,—

6402P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 130,—
6403P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal statt waagerecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 160,—
6404 15 Pfg. dunkelblauviolett mit Aufdrucktype I, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7cI  ** 20,—
6405FP 20 Pf. Germania Sarre, Aufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IDD  ** 360,—
6406P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
6407 25 Pf. Sarre auf Germania, bessere Farbe gelborange, Aufdruck senkrecht geteilter Balken, postfrisches Unterrandstück, gepr. Burger BPP. . . 9bIA  ** 25,—
6408 25 Pf. Germania Sarre in Type bIII tadellos ** Kurzbefund Braun BPP “einwandfrei” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 50,—
6409 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . . . . . 10xI(4)W  ** 80,—
6410 30 Pfg Germania auf hellchromgelbem Papier, Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 40,—
6411 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII ] 40,—
6412FP 30 Pfg Germania Sarre in Type yI tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . 10yI  ** 150,—
6413 50 Pfg auf y-Papier mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yI # 30,—
6414FP 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  ** 275,—
6415P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht,dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 100,—
6416P 80 Pfg. mit Aufdrucktype I, sauber gestempelt, Pracht, signiert A.Burger BPP, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 110,—
6417FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt “Saarbrücken 3 - * (St. Johann) h 3.5.20" auf Briefstück, Kabinett, Fotobe-

fund Braun BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I ] 110,—

6418P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand Walze, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . 16I OR W  * 80,—
6419P 80 Pf. Germania Sarre tadellos ungebraucht, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 70,—
6420P 1 Mark Saare in B-Zähnung 25:17, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub und Attest F.Feldman, Mi.1.300.- - eine sehr

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17BI  * 500,—

6421FP 5 Pfg - 10 Mark “Sarre”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/31  ** 1300,—
6422P 3 Pfg bis 10 Mark Saare, tadellos gestempelt bzw. Nr. 31 auf Luxusbriefstück, bis auf die kleinen Werte jeder Wert geprüft Burger

BPP, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31 # 550,—

6423FP 2 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Braun BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 160.-++ 28b  ** 60,—
6424 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 70,—
6425FP 3 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub mit Käferzeichen und Fotokurzbefund Braun BPP (2013): “einwandfrei”, Mi.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  ** 110,—

6426P 5 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke (ganz oben am Oberrand schmale Falzspur, Marke tadellos post-
frisch), Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30  ** 900,—

6427FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos ungebraucht mit Aufdruckplattenfehler “verstümmeltes S von Sarre” (Bogenfeld 2, Teilauflage), sehr
sauber mit kleinem Erstfalzrest, Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Seltener Plattenfehler! Mi. 3000,— . . . . . . .

30I  * 800,—

6428 10 Mark Bayern Sarre # Stempel falsch, Aufdruck echt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 35,—
6429P 10 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, Attestkopie Burger BPP (für einen Satz): “in einwandfreier, frischer Erhaltung.” Mi. 320,— . . . . 31 ] 100,—
6430P 3 Pf. Bayern Sarre tadellos ** tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 85,—
6431 60 Pfg. Germania mit Oberrand und Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . 39KOR  ** 80,—
6432 2,50 M. rosalila vom Unterrand mit HAN 6010.19, ungebr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a HAN  * 35,—
6433FP 2,50 Mark Deutsches Reich dunkelgraulila (3. Auflage), postfrisches Unterrandstück mit Ur-HAN “H 4891.20", Prachterhaltung (Unterrand vorge-

faltet und leichte Kalanderbüge (herstellungsbedingt), Fotokurzbefund Braun BPP (2013): ”postfrisch, echt, einwandfrei.", Mi. 1.000.- . . . . . .
43cHAN  ** 250,—

6434 20 auf 75 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert A. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 35,—
6435 1921, Freimarken kpl. tadellos postfrisch inkl. MiNr. 55 A und B, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 45,—
6436 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder, tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 # 65,—
6437 30 Pfg dunkelblaugrün/schwarzrot, Kehrzusammendruck III, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58AKdrIII # 20,—
6438 25 Mark Burbacher Hütte tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 35,—
6439 5 C. a. 25 Pfg, Kehrzusammendruck IV, tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71AKdrIV  ** 30,—
6440P 10 C. auf 30 Pfg Freimarke mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, Fotobefund Ney BPP: “...in einwandfreier, postfri-

scher Erhaltung!” (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 70,—

6441 50 C. a. 1,25 Mk, Zähnung A, Plattenfehler VI, tadellos postfrisch aus linker oberer Bogenecke (Oberrand Dünnstelle), gepr. Hoffmann BPP, Mi.
90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78AVI  ** 30,—

6442 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . 82I  ** 30,—
6443 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Urmarke Plattenfehler “weißer Rauch”, rechte obere postfrische Bogenecke, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 250 83I  ** 60,—
6444 5 Fr. auf 25 M. mit Plattenfehler “weißer Fleck im rotem Rauch über dem Karmin”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke

(dort mit Falzresten), Marke einwandfrei und unsigniert, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83III  ** 70,—

6445 3 C - 5 Fr Landschaftsbilder III tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
6446 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
6447 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 50,—
6448 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89PR  ** 50,—
6449 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann BPP 90P  * 40,—
6450 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
6451 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 Pr.  ** 70,—
6452 3 M. Freimarke, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96  ** 20,—
6453P 75 C. Freimarke, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Ortsbrief aus SAARBRÜCKEN 22.10.26 mit Ankunftsstempel,

reiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101(2) [ 40,—

6454P 45 C. Madonna, 2 Stück vorder- und rückseitig als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus NEUNKIRCHEN 22.4.26 nach
Leipzig mit Ankunftsstempel, nicht häufige Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102(2) [ 70,—

6455 10 Fr. Madonna mit vorder- und rückseitiger Zufrankatur auf Eilboten-Paketkarte aus METTLACH 5.12.32 nach Straßburg mit Ankunftsstempel
und grünen Postaufkleber, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103,u.a. [ 35,—

6456 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 40,—
6457P 20+20 C - 1,50+1,50 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 # 45,—
6458 50 C. und 40 C. Volkshilfe als portogerechte Frankatur rückseitig Postkarte mit frz. Text aus SAARBRÜCKEN 13.2.26 nach Belgien, Pracht, ca.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106,105 [ 35,—

6459P 5 Fr. Freimarke auf Saargebietsfahrt-Zeppelinkarte (Sieger 218 A) aus SAARBRÜCKEN 25.6.33 mit allen Stempeln,Pracht . . . . . . . . . . . . . . 121 [ 80,—
6460 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 35,—
6461P 10 Fr. Volkshilfe “Braune Madonna” mit Druckdatum tadellos postfrisch (lediglich der Oberrand ist verkürzt und weist Haftspuren

auf), Fotoattest Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134Br  ** 700,—

6462 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 150,—
6463P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Ney BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 170,—
6464 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe Gemälde III kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  * 75,—
6465P 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 # 130,—
6466P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe Gemälde IV komplett tadellos ** Attest Hoffmann BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 250,—
6467 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, Gemälde IV, kpl. Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 75,—
6468 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos ungebraucht, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 90,—
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6469P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe mit Druckvermerk komplett **, Falzrest in der rechten oberen Ecke und min. Anhaftungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57Br  ** 300,—
6470P 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, Fotoattest Geigle BPP “einwandfrei”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 140,—
6471 60 C und 5 Fr. Flugpost tadellos ungebraucht, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59  * 20,—
6472P 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 ] 45,—
6473P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos postfrisch, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 250,—
6474 40 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161Br  ** 30,—
6475 60 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162Br  ** 30,—
6476 1,50 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164Br  ** 65,—
6477 2 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165Br  ** 65,—
6478 3 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 ] 60,—
6479 3 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, leichte Anhaftungen vom schwarzen Papier Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166Br  ** 90,—
6480 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 170,—
6481 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos ungebraucht, Mi. 110 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  * 50,—
6482P 60 C - 5 Fr Neunkirchen tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 65,—
6483 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Ney BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
6484P 40 C - 5 Fr. Volkshilfe 1934 komplett tadellos # Befund Ney, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
6485 1934, “Volksabstimmung” kpl. tadellos postfrisch, alle gepr. Ney BPP bzw. ein Wert gepr. Hoffmann BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 35,—
6486 10 C bis 10 Fr Volksabstimmung komplett tadellos # Höchstwert gepr. Hoffmann BPP , Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94 # 50,—
6487 5 Fr. Volksabstimmung 1935, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “17-11-1926", postfrisch, Fingerspuren, leichter Bug im Unterrand,

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193Br  ** 35,—

6488 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” (220,-) 194I  ** 70,—
6489 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, gestempelt, bis auf Mi.-Nr. 205 alle tadellos,Befund Ney, die 205 hat einen minimal verkürzten Eckzahn, Mi. 240.- 199/05 # 60,—
6490 1935, Wahlzettel der Volksabstimmungskommission des Völkerbundes mit Lackdienstsiegel, ungebraucht in guter Erhaltung, interessantes

Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6491 1947, Firmenfensterbrief aus VÖLKLINGEN 9.4. mit Barfreimachung und Absenderstempel “Groupement des Industrie...G.I.F.A.....” . . . . . . . . [ 20,—
6492 1955, Einschreiben-Vordruckbrief “Postauftrag zurück” als Postsache aus ÜBERHERRN 1.3. nach Saarbrücken, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6493P 6 Pfg Hauer vor Ort, UNGEZÄHNT, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208ZU  ** 60,—
6494 6 Pfg Hauer vor Ort, UNGEZÄHNT mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208ZU OR  ** 70,—
6495P 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
6496P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 90,—
6497 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus SAARBRÜCKEN

5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226II,u.a. [ 50,—

6498 1 Fr. auf 10 Pf., Kopf stehender Aufdruck, waagerechtes Paar, “1 F”, enger und weiter Abstand, postfrisch, gepr. Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227II K PF I  ** 20,—
6499 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIK  ** 35,—
6500 3 Pf. Hauer vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch,Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 60,—
6501 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228IIK(2)  ** 20,—
6502 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (1x mit Aufdruckfehler I), Kurzbefund Ney BPP 228II/IK228IIK

**
20,—

6503 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP . . . . . . . . 230/33IIfA  ** 50,—
6504P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . . . . 230IIK  ** 100,—
6505 24 Pf. Hochofenarbeiter vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch,Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 60,—
6506P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
6507 20 Fr. auf 84 Pf., Kopf stehender Aufdruck, postfrisches Unterrandstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 30,—
6508 1 SM Freimarke der Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Prachtstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
6509 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238ZII [ 30,—

6510 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag oben mit
kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 40,—

6511 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert Hoffmann BPP. 246 [ 40,—
6512P 20 Fr. (3) und 1 Fr. Freimarken als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Brief der 2. Gewichtsstufe aus ROHRBACH 5.7.49 in die USA, 2 Werte in

der Zähnung durch Randklebung fehlerhaft, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250(3),241 [ 40,—

6513 50 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus DUDWEILER 2.1.52 nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . 251 [ 25,—
6514 50 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SULZBACH-ALTENWALD 22.5.50 nach Saarbrücken, Spuren,

Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
251 [ 25,—

6515 50 Fr. und 25 Fr. Freimarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 4.5.51 nach Düsseldorf,Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . . . . . . 251,284 [ 20,—
6516 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 100,—
6517 25 Fr. Flugpost im senkrechten Paar mit 2 kompletten Leerfeldern links auf überfrankiertem Luftpostbrief aus SAARBRÜCKEN 3.11.48 in die USA,

Marke mit Leerfelder lose gestempelt bisher nicht gelistet,gute Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252L(2) [ 45,—

6518P 25 Fr bis 200 Fr. Flugpostmarken auf Kabinett-Briefstück mit SST, dabei 25 Fr. und 200 Fr. mit komplettem Leerfeld links, signiert Ney BPP . . 252L,253,254L
]

100,—

6519 50 Fr. Flugpostmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 3 29.7.52 nach Frankreich, rückseitig mit
Mängeln und entsprechendem, zweisprachigen Ra2 “Mangelhafter Verschluss” sowie grüne Olympia-Vignette, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . .

253 [ 25,—

6521 1948/49, Verfassung je mit Zwischensteg-Leerfeldern oben einzeln auf Umschlägen mit SSt. vom Ersttag, dazu MiNr. 265/66 “Tag des Pferdes”
auf Umschlag mit SSt., Mi. 135.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260/61,65/66
[

24,—

6522 10 Fr. und 25 Fr. Verfassung auf Blanko - FDC mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler I, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260/61IFDC [ 30,—
6523 10 Fr. Verfassung mit Plattenfehler I als Einzelfrankatur auf Brief aus SULZBACH 30.12.48  nach Ottweiler, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260I [ 20,—
6524 8 Fr. Jugendherbergswerk, senkrechtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) # 85,—
6525 1949, Jugendherberge kpl. tadellos gestempelt. Dabei Nr. 263 in Typ II, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei”, Mi. 310.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 262 I/63II # 60,—
6526 15 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler III und 25 Pfg mit Plattefehler II auf  Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265III,266II ] 70,—
6527 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II und 15 Fr., 2 gestempelte Kabinettstücke mit Leerfeld oben, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” für

die 266II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266II,265 # 50,—

6528FP 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 2 Vs 30.6.50", Fotoattest Ney BPP: ”Der Satz ist in einwandfreier Erhal-
tung.", Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267/71 # 200,—

6529 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 35,—
6530 25 Fr. Eisen- und Stahlindustrie, 5 Stück in zwei Einheiten zusammen mit 15 Fr. Ausstellung Garten+Blumen als portorichtige Frankatur auf Eilbo-

ten-R-Brief von “HOMBURG (SAAR) 13.10.51" nach Salchendorf bei Neunkirchen/Kreis Siegen (Ankstpl). Absender war die Zollgüterabfertigung
der Saarländischen Eisenbahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(5)/307 [ 40,—

6531 25 Fr. Freimarke im waagerechten 4er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Briefe bis 60 gr. aus
MERZIG 1.6.53 nach Villingen, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(49,279,319
[

30,—

6532 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP . . . 285 [ 30,—
6533 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hilbringen,

leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(3) [ 45,—

6534 15 Fr. Adolf Kolping als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit IBASA-SST SAARBRÜCKEN 29.4.50 nach Dillingen, Pracht, 250,- . . . . . . . 289 [ 70,—
6535 15 Fr. Adolf Kolping, Plattenfehler I “GFELLENVATER”, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289I  ** 20,—
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6536P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney BPP,
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 80,—

6537 15 + 5 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 80,—
6538 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 30,—
6539 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 45,—
6540 25 Fr und 200 Fr Europarat tadellos ** Attest Hoffmann BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 80,—
6541P 1950, “Europarat” kpl. gestempelt, tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 50,—
6542 1950, Europarat 200 Fr. gestempelt mit Originalgummi, tadellos, gepr. Ney BPP, Mi. 310,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 # 55,—
6543 200 Fr. Europarat mit Zufrankatur auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel SAARLOUIS 5.6.51, feiner Bedarf, 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298,u.a. ] 70,—
6544P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

6545 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Katalogwert für postfrisch
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I  * 90,—

6546FP 200 Fr. Europarat mit PF “Farbstrich im Buch über ANNO”, postfrisch aus der linken unteren Bogenecke mit Passerkreuz, im linken Rand Bugspur
sowie angefaltet, sonst einwandfrei, Fotoattest Ney BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298II  ** 230,—

6547FP 200 Fr. Europarat, vs. auf Paketkarte mit rs. Zusatzfrankatur ab “VÖLKLINGEN g 14.9.50" nach Lyon, Gewicht 15 Kg 400 g, der
”Saarbrücker Zeitung". Die Karte ist mit 444 Fr. frankiert. Ein seltener und interessanter Beleg in guter Erhaltung. Fotoattest Ney, Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298u.a. [ 360,—

6548P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . . . . . 299/03 [ 160,—
6549P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney BPP -

in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

6550 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 30,—
6551 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 105,—
6552 12 + 3 Fr bis 50 + 20 Fr. Volkshilfe 1951, tadellos gestempelt, gepr. Ney VPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 # 65,—
6553 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweissig bei

Bitterfeld, Randspuren, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312 [ 80,—

6554 15 Fr. Olympische Spiele im senkrechten Paar als portogerechte Frankatur auf Brief aus ST. INGBERT 3.5..52 nach Holzweissig bei Bitterfeld,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

314(2) [ 30,—

6555 1 Fr. bis 500 Fr. “Ansichten aus dem Saarland, tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. BPP, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/37 # 30,—
6556 1 bis 500 Fr. Freimarken, kompletter sauber rundgestempelter Kabinettsatz, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/37 # Gebot
6557 3 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenstreifband aus SAARBRÜCKEN 22.6.56 nach Hamburg, 150,- . . . . . . . . . . 321 [ 45,—
6558P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321,332FDC
[

180,—

6559 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 50,—
6560P 45 Fr., 30 Fr. und 1 Fr. Freimarken als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Brief der 2. Gewichtsstufe aus ST.INGBERT 2.12.53 in die USA, leichte

Randspuren, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
332,319, 286
[

40,—

6561 500 Fr Ansichten tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 30,—
6562 500 Fr., Freimarke, postfrische rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 11.5.53, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 60,—
6563 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler II auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357IIFDC [ 20,—
6564 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler V auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357VFDC [ 20,—
6565 15 Fr. Rotary - Club mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358IIIFDC [ 20,—
6566 15 Fr. Saarmesse mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359IIIFDC [ 20,—
6567 1 - 200 Heuss I tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99 # 25,—
6568 1 Fr. bis 200 Fr. Heuss komplett auf 6 Schmuck-FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99FDC [ 90,—
6569 3 (Fr.) Heuss als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus SAARBRÜCKEN 1.4.57 nach Mutterstadt, 150,- . . . . . . . . . . 382 [ 45,—
6570 1 bis 300 Fr Heuss II komplett tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28  ** 20,—
6571 Heuss II kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 54,—

Saar Ganzsachen
6572 30 Pfg. Germania Ganzsachenkarte mit doppeltem Aufdruck “SAARGEBIET”, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3DD [ 90,—

6573 20 C. dunkelblau/mattgraugelb, Plattenfehler II “zweite Uhr im Rathaus”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5PFII  ** Gebot
6574 25 C. dunkelrosa/mattorangegelb, Plattenfehler V, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6PFV # 18,—
6575 75 Cent, früherer PF T und M verbunden; seit Jahren nicht mehr katalogisiert, damals mit 350,- DM notiert, geprüft mit PF-Berechnung . . . . 10(XIX)  ** 35,—
6576 1 Fr. lebhaftbraunrot, Aufdrucktype II mit Aufdruckplattenfehler III, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIPFIII  ** 30,—
6577 20 bis 75 C. Dienstmarken 1923, kpl. Satz inkl. der 25 C.-Marke in beiden Typen, tadellos postfrisch, Aufdrucktype II gepr. Ney BPP, Mi. 135.- 12/15 I/II  ** 50,—
6578 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Plattenfehler I, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFI  ** 18,—
6579 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Aufdruck-Plattenfehler III, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFIII  ** 18,—
6580 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Aufdruck-Plattenfehler IV, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFIV  ** 18,—
6581 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Aufdruck-Plattenfehler XXI, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFXXI  ** 18,—
6582 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Aufdruck-Plattenfehler XXIV, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFXXIV  ** 18,—
6583FP 25 C. Dienstmarken als waagerechtes Paar in Type I und II mit dickem und dünnem Aufdruck, jede Marke sauber gestempelt “SAARBRÜCKEN

21.10.30", Fotoattest Ney BPP ”echt und einwandfrei.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I,14II # 200,—

6584 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler XXIII “Scheinwerfer rechts in der Kaimauer”, tadellos ungebraucht mit Originalgummie-
rung und nur leichter Falzspur, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15PFXXIII  * 18,—

6585 75 C. schwärzlichgraugrün/mattorangegelb, Plattenfehler V, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15V # 30,—
6586 30 C. bis 2 Fr. Freimarkenserie, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 85,—
6587 30 C mit PF IV tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IV # Gebot
6588 30 C. Dienstmarke, steiler, karminroter Aufdruck, waager. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16aZW  ** 20,—
6589 40 C. steiler Aufdruck, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “17-11-1926", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Br  ** 20,—
6590 1 Fr. steiler Aufdruck in zinnober, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “17-11-1926", tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP . . . . 20aBr  ** 20,—
6591 2 Fr. Dienstmarke, steiler Aufdruck, Aufdruckfehler XII, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XII  ** 30,—
6592 15 C. Dienstmarke im Zwischenstegpaar, gestempelt, tadellos noch mit voller Originalgummierung, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23ZS # 15,—
6593 60 C. diagonaler Aufdruck, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-9-1931", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Br  ** Gebot
6594 75 C. diagonaler Aufdruck in dunkelgelblichrot (späte Auflage), rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-8-1932", vorders. rechts unten

handschriftliche Zählnummer ”2" des Schalterbeamten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30aBr  ** Gebot

Feldpost der Abstimmungstruppen
6595P SCHWEDISCHE FELDPOST, Brief mit EKr. “SVENSKA BATALJONEN SAAR 13.1.35" nach Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6596 SCHWEDISCHE FELDPOST, Brief mit Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 13.1.35" nach Schweden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6597 SCHWEDISCHE FELDPOST, Brief mit Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 21.1.35" nach Göteborg/Schweden . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6598 SCHWEDISCHE FELDPOST, Militär-Briefumschlag mit eingedrucktem Wertstempel und Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 14.2.35"

nach Stockholm/Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

162

Dienstmarken Saar

17

Abbildungen

6548 160,— 6549 300,— 6595 40,—

6518 100,—6520 500,— 6650 700,—

6453 40,— 6558 180,—6235 60,—

6560 40,— 6619 180,— 6670 450,—

6664 150,— 6695 180,— 6685 270,— 6790 600,—
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6536P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney BPP,
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 80,—

6537 15 + 5 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 80,—
6538 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 30,—
6539 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 45,—
6540 25 Fr und 200 Fr Europarat tadellos ** Attest Hoffmann BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 80,—
6541P 1950, “Europarat” kpl. gestempelt, tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 50,—
6542 1950, Europarat 200 Fr. gestempelt mit Originalgummi, tadellos, gepr. Ney BPP, Mi. 310,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 # 55,—
6543 200 Fr. Europarat mit Zufrankatur auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel SAARLOUIS 5.6.51, feiner Bedarf, 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298,u.a. ] 70,—
6544P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

6545 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Katalogwert für postfrisch
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I  * 90,—

6546FP 200 Fr. Europarat mit PF “Farbstrich im Buch über ANNO”, postfrisch aus der linken unteren Bogenecke mit Passerkreuz, im linken Rand Bugspur
sowie angefaltet, sonst einwandfrei, Fotoattest Ney BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298II  ** 230,—

6547FP 200 Fr. Europarat, vs. auf Paketkarte mit rs. Zusatzfrankatur ab “VÖLKLINGEN g 14.9.50" nach Lyon, Gewicht 15 Kg 400 g, der
”Saarbrücker Zeitung". Die Karte ist mit 444 Fr. frankiert. Ein seltener und interessanter Beleg in guter Erhaltung. Fotoattest Ney, Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298u.a. [ 360,—

6548P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . . . . . 299/03 [ 160,—
6549P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney BPP -

in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

6550 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 30,—
6551 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 105,—
6552 12 + 3 Fr bis 50 + 20 Fr. Volkshilfe 1951, tadellos gestempelt, gepr. Ney VPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13 # 65,—
6553 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweissig bei

Bitterfeld, Randspuren, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312 [ 80,—

6554 15 Fr. Olympische Spiele im senkrechten Paar als portogerechte Frankatur auf Brief aus ST. INGBERT 3.5..52 nach Holzweissig bei Bitterfeld,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

314(2) [ 30,—

6555 1 Fr. bis 500 Fr. “Ansichten aus dem Saarland, tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. BPP, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/37 # 30,—
6556 1 bis 500 Fr. Freimarken, kompletter sauber rundgestempelter Kabinettsatz, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/37 # Gebot
6557 3 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenstreifband aus SAARBRÜCKEN 22.6.56 nach Hamburg, 150,- . . . . . . . . . . 321 [ 45,—
6558P 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321,332FDC
[

180,—

6559 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 50,—
6560P 45 Fr., 30 Fr. und 1 Fr. Freimarken als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Brief der 2. Gewichtsstufe aus ST.INGBERT 2.12.53 in die USA, leichte

Randspuren, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
332,319, 286
[

40,—

6561 500 Fr Ansichten tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 30,—
6562 500 Fr., Freimarke, postfrische rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 11.5.53, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 60,—
6563 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler II auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357IIFDC [ 20,—
6564 15 Fr. Querfeldein-Rad-WM mit Plattenfehler V auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357VFDC [ 20,—
6565 15 Fr. Rotary - Club mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358IIIFDC [ 20,—
6566 15 Fr. Saarmesse mit Plattenfehler III auf Schmuck - FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359IIIFDC [ 20,—
6567 1 - 200 Heuss I tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99 # 25,—
6568 1 Fr. bis 200 Fr. Heuss komplett auf 6 Schmuck-FDC, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99FDC [ 90,—
6569 3 (Fr.) Heuss als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus SAARBRÜCKEN 1.4.57 nach Mutterstadt, 150,- . . . . . . . . . . 382 [ 45,—
6570 1 bis 300 Fr Heuss II komplett tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28  ** 20,—
6571 Heuss II kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 54,—

Saar Ganzsachen
6572 30 Pfg. Germania Ganzsachenkarte mit doppeltem Aufdruck “SAARGEBIET”, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3DD [ 90,—

6573 20 C. dunkelblau/mattgraugelb, Plattenfehler II “zweite Uhr im Rathaus”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5PFII  ** Gebot
6574 25 C. dunkelrosa/mattorangegelb, Plattenfehler V, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6PFV # 18,—
6575 75 Cent, früherer PF T und M verbunden; seit Jahren nicht mehr katalogisiert, damals mit 350,- DM notiert, geprüft mit PF-Berechnung . . . . 10(XIX)  ** 35,—
6576 1 Fr. lebhaftbraunrot, Aufdrucktype II mit Aufdruckplattenfehler III, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIPFIII  ** 30,—
6577 20 bis 75 C. Dienstmarken 1923, kpl. Satz inkl. der 25 C.-Marke in beiden Typen, tadellos postfrisch, Aufdrucktype II gepr. Ney BPP, Mi. 135.- 12/15 I/II  ** 50,—
6578 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Plattenfehler I, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFI  ** 18,—
6579 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Aufdruck-Plattenfehler III, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFIII  ** 18,—
6580 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Aufdruck-Plattenfehler IV, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFIV  ** 18,—
6581 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Aufdruck-Plattenfehler XXI, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFXXI  ** 18,—
6582 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Aufdruck-Plattenfehler XXIV, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFXXIV  ** 18,—
6583FP 25 C. Dienstmarken als waagerechtes Paar in Type I und II mit dickem und dünnem Aufdruck, jede Marke sauber gestempelt “SAARBRÜCKEN

21.10.30", Fotoattest Ney BPP ”echt und einwandfrei.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I,14II # 200,—

6584 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler XXIII “Scheinwerfer rechts in der Kaimauer”, tadellos ungebraucht mit Originalgummie-
rung und nur leichter Falzspur, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15PFXXIII  * 18,—

6585 75 C. schwärzlichgraugrün/mattorangegelb, Plattenfehler V, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15V # 30,—
6586 30 C. bis 2 Fr. Freimarkenserie, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 85,—
6587 30 C mit PF IV tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IV # Gebot
6588 30 C. Dienstmarke, steiler, karminroter Aufdruck, waager. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16aZW  ** 20,—
6589 40 C. steiler Aufdruck, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “17-11-1926", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Br  ** 20,—
6590 1 Fr. steiler Aufdruck in zinnober, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “17-11-1926", tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP . . . . 20aBr  ** 20,—
6591 2 Fr. Dienstmarke, steiler Aufdruck, Aufdruckfehler XII, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XII  ** 30,—
6592 15 C. Dienstmarke im Zwischenstegpaar, gestempelt, tadellos noch mit voller Originalgummierung, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23ZS # 15,—
6593 60 C. diagonaler Aufdruck, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-9-1931", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Br  ** Gebot
6594 75 C. diagonaler Aufdruck in dunkelgelblichrot (späte Auflage), rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-8-1932", vorders. rechts unten

handschriftliche Zählnummer ”2" des Schalterbeamten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30aBr  ** Gebot

Feldpost der Abstimmungstruppen
6595P SCHWEDISCHE FELDPOST, Brief mit EKr. “SVENSKA BATALJONEN SAAR 13.1.35" nach Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6596 SCHWEDISCHE FELDPOST, Brief mit Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 13.1.35" nach Schweden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6597 SCHWEDISCHE FELDPOST, Brief mit Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 21.1.35" nach Göteborg/Schweden . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6598 SCHWEDISCHE FELDPOST, Militär-Briefumschlag mit eingedrucktem Wertstempel und Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 14.2.35"

nach Stockholm/Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

162

Dienstmarken Saar

17

Abbildungen

6548 160,— 6549 300,— 6595 40,—

6518 100,—6520 500,— 6650 700,—

6453 40,— 6558 180,—6235 60,—

6560 40,— 6619 180,— 6670 450,—

6664 150,— 6695 180,— 6685 270,— 6790 600,—
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6599 SCHWEDISCHE FELDPOST, R-Brief mit R-Zettel und Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 9.2.35" nach Björketorp/Schweden
(Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
6600 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 10 H. Falke, anstatt geschnitten mit privater Zähnung und privatem Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” sowie

Hakenkreuz-Postamstempel auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 15,—

6601 REICHENAU bei Gablonz, 20 u. 30 H. Wappen mit Reichenauer Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei” auf zwei Foto-Ansichtskarten “Konrad Hen-
lein”, je Karte Stempel “Postamt Reichenau b. Gablonz a.N. Heimatstadt Konrand Henleins”, der eine Stempel ohne Datumseinsatz, der andere
mit Datumseinsatz “23. Okt. 1938" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

6602 “AUSSIG 4.12.38 im befreiten Sudetenland Wahl- und Bekenntnistag”, Sonderstempel auf mit linkem oberen Eckrandviererblock 25 Pfg WHW
1938 frankiertem R-Brief nach Quedlinburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

682(4) [ 20,—

Sudetenland Notstempel
6603 “Abertham (Erzgeb)” - violetter, einzeiliger Stempel und ebenso einzeiliger Datumsstempel “29.Okt.1938" als Entwerter auf Bedarfsbrief mit Ab-

sendervordruck einer Lederhandschuhfabrik an eine Privat-Krankenkasse nach Brüx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 519 [ 40,—

6604 “Aussig 1 b 28 OKT 1938" - violetter Doppelkreisstegstempel, auf Bedarfspostkarte einer Drogerie aus Pömerle, befördert nach Aussig an eine
Mineralöle handelnde Firma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 516 [ 30,—

6605 “Dauda 12 DEZ 1938" - schwarzvioletter, aptierter dreizeiliger Rahmenstempel nebst Stempel ”Frei durch Ablösung Reich" auf Dienstbrief nach
Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Sudetenland Erinnerungsdrucke
6606 REICHENAU bei Gablonz, 20 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Adolf Hitler”, Stempel “...Heimatstadt

Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

6607 REICHENAU bei Gablonz, 40 H. Wappen und 50 H. Kaschau mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Briefkuvert, Stempel mit Zusatz “...Hei-
matstadt Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz, daneben DR 1 Pfg Hindenburg mit seltenem Hakenkreuz-Befreiungsstempel “8.10.1938
Antoniwald b. Gablonz a.N.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6608 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Kaschau im senkr. Zwischenstegpaar mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Konrad
Henlein”, Stempel mit Zusatz “...Heimatstadt Konrad Henleins” und ohne Datumseinsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6609 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Legionärsmarke “Doss Alto” mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Zierfeld links, nebst DR 1 Pfg Hinden-
burg auf Sonderpostkarte “Heimkehr in das Altreich”, violetter Stempel ohne Zusatz “Heimatstadt...” und österreichischer Vorphila-L2
“REICHENAU b. GABLONZ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6610 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 25 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” nebst DR 3 Pfg Hindenburg auf Foto-Ansichtskarte mit
Ortsansicht von Gablonz a.N., Hakenkreuz-Postamtstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Karlsbad
6611 20 H rot tadellos auf Briefstück mit EST, gepr. Osper, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3EST ] 190,—
6612 5 H dunkelrot tadellos auf Briefstück, gepr. Mahr BPP und Osper, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
6613 30 H dunkelrot * kl. Zahnunebenheiten, Attestkopie Brunel VP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 25,—
6614 30 H. Portomarke, tadellos gestempelt, rücks. Originalgummi, gepr. Dr. Dub, Dr. Hörr, Rohr u. Mahr BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 70,—
6615 40 H dunkelrot tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 75,—
6616P 2 Kc tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 85,—

Konstantinsbad
6617FP 50 H. “Kosice” mit schwarzem Aufdruck “Sudetenland”, tadellos gestempelt mit rotem Befreiungsstempel “Plan bei Marienbad /

4.X.1938 / ...” auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und JM sowie neues Fotoattest Brunel VPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, die
Auflage dieser seltenen Marke beträgt nur 100 Stück! In einwandfreier Qualität ausgesprochen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ] 500,—

Sudetendeutsches Niederland
6618 50 h. bis 1 Kr. Sudetendeutsches Niederlande, postfrischer Prachtsatz, 50 H. herstellungsbedingter Papierknitter, Mi. 500.-, selten und

unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III A  ** 240,—

Reichenberg-Maffersdorf
6619P 50 H., 1.50 und 2 Kc auf unadressiertem Brief je mit Sonderstempel Maffersdorf tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26-27 [ 180,—
6620 50 H. Zeitungsmarke tadellos ungebraucht mit Falzspur, gepr. Dr. Dub und Sieger, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62  * 30,—
6621 50 H. waag. Zwischenstegpaar tadellos auf Briefstück mit SST Reichenberg, gepr. Mahr BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137WZ ] 50,—

Rumburg
6622P 3,50 Kc Austerlitz tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 75,—
6623P 100 H. auf 50 H. orange tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Dr. Dub, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 400,—
6624 100 h auf 50 H mit Befreiungsstempel auf Briefstück, Kabinett, Auflage nur 200 Stück, sign. Dr. Hörr, Fotobefund Brunel VPEV, Mi.

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 380,—

6625 100 H. auf 5 H - 100 H. auf 1 Kc. Portomarken ungebraucht komplett, billige Nr. 43 kleine dünne Stelle, sonst alle einwandfrei, gepr. Dr. Hörr, Mi.
240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  * 110,—

Albanien
6626P 1 Q. a. 3 Q. - 3 Fr. kpl. postfrisch, 2 Höchstwerte gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 130,—
6627P 2 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei linke Marke mit Setzfehler “1948" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I, 2  ** 150,—

6628P 3 Qind im waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1643" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II,3  ** 150,—

6629P 25 Qind mit Setzfehler “1948" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . 7I  ** 135,—
6630P 30 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III,8  ** 150,—

6631P 1 Frank mit Setzfehler “1944" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . 10III  ** 150,—
6632 2 Fr. braunkarmin mit Bdr.-Aufdruck “14 Shator 1943" im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . 12VBl.  ** 30,—
6633 5+5 Q - 3 Fr+1.50 Fr kpl. tadellos postfrisch, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21  ** 25,—

6634 Nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, 1. Ausgabe gepr. Gilbert, auf sauberem Vordrucktext
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6635 1 K. Ganzsachenkartenbrief mit Zusatzfrankatur 20 H. rot, bedarfsgebraucht ohne Rand aus PARDUBITZ 18.10.40 nach Frankfurt . . . . . . . . . K1 [ 40,—
6636 1.50 K. Ganzsachen-Auslandskarte, bedarfsgebraucht aus POSENAU 17.4.41 mit OKW-Durchlaufzensur nach Rom, Eckbug . . . . . . . . . . . . . P3 [ 30,—
6637 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . ** 90,—
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6599 SCHWEDISCHE FELDPOST, R-Brief mit R-Zettel und Einkreisstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 9.2.35" nach Björketorp/Schweden
(Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
6600 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 10 H. Falke, anstatt geschnitten mit privater Zähnung und privatem Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” sowie

Hakenkreuz-Postamstempel auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 15,—

6601 REICHENAU bei Gablonz, 20 u. 30 H. Wappen mit Reichenauer Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei” auf zwei Foto-Ansichtskarten “Konrad Hen-
lein”, je Karte Stempel “Postamt Reichenau b. Gablonz a.N. Heimatstadt Konrand Henleins”, der eine Stempel ohne Datumseinsatz, der andere
mit Datumseinsatz “23. Okt. 1938" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

6602 “AUSSIG 4.12.38 im befreiten Sudetenland Wahl- und Bekenntnistag”, Sonderstempel auf mit linkem oberen Eckrandviererblock 25 Pfg WHW
1938 frankiertem R-Brief nach Quedlinburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

682(4) [ 20,—

Sudetenland Notstempel
6603 “Abertham (Erzgeb)” - violetter, einzeiliger Stempel und ebenso einzeiliger Datumsstempel “29.Okt.1938" als Entwerter auf Bedarfsbrief mit Ab-

sendervordruck einer Lederhandschuhfabrik an eine Privat-Krankenkasse nach Brüx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 519 [ 40,—

6604 “Aussig 1 b 28 OKT 1938" - violetter Doppelkreisstegstempel, auf Bedarfspostkarte einer Drogerie aus Pömerle, befördert nach Aussig an eine
Mineralöle handelnde Firma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 516 [ 30,—

6605 “Dauda 12 DEZ 1938" - schwarzvioletter, aptierter dreizeiliger Rahmenstempel nebst Stempel ”Frei durch Ablösung Reich" auf Dienstbrief nach
Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Sudetenland Erinnerungsdrucke
6606 REICHENAU bei Gablonz, 20 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Adolf Hitler”, Stempel “...Heimatstadt

Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

6607 REICHENAU bei Gablonz, 40 H. Wappen und 50 H. Kaschau mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Briefkuvert, Stempel mit Zusatz “...Hei-
matstadt Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz, daneben DR 1 Pfg Hindenburg mit seltenem Hakenkreuz-Befreiungsstempel “8.10.1938
Antoniwald b. Gablonz a.N.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6608 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Kaschau im senkr. Zwischenstegpaar mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Konrad
Henlein”, Stempel mit Zusatz “...Heimatstadt Konrad Henleins” und ohne Datumseinsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6609 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Legionärsmarke “Doss Alto” mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Zierfeld links, nebst DR 1 Pfg Hinden-
burg auf Sonderpostkarte “Heimkehr in das Altreich”, violetter Stempel ohne Zusatz “Heimatstadt...” und österreichischer Vorphila-L2
“REICHENAU b. GABLONZ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6610 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 25 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” nebst DR 3 Pfg Hindenburg auf Foto-Ansichtskarte mit
Ortsansicht von Gablonz a.N., Hakenkreuz-Postamtstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Karlsbad
6611 20 H rot tadellos auf Briefstück mit EST, gepr. Osper, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3EST ] 190,—
6612 5 H dunkelrot tadellos auf Briefstück, gepr. Mahr BPP und Osper, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
6613 30 H dunkelrot * kl. Zahnunebenheiten, Attestkopie Brunel VP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 25,—
6614 30 H. Portomarke, tadellos gestempelt, rücks. Originalgummi, gepr. Dr. Dub, Dr. Hörr, Rohr u. Mahr BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 70,—
6615 40 H dunkelrot tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 75,—
6616P 2 Kc tadellos gestempelt, gepr. Osper BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 85,—

Konstantinsbad
6617FP 50 H. “Kosice” mit schwarzem Aufdruck “Sudetenland”, tadellos gestempelt mit rotem Befreiungsstempel “Plan bei Marienbad /

4.X.1938 / ...” auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und JM sowie neues Fotoattest Brunel VPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, die
Auflage dieser seltenen Marke beträgt nur 100 Stück! In einwandfreier Qualität ausgesprochen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ] 500,—

Sudetendeutsches Niederland
6618 50 h. bis 1 Kr. Sudetendeutsches Niederlande, postfrischer Prachtsatz, 50 H. herstellungsbedingter Papierknitter, Mi. 500.-, selten und

unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III A  ** 240,—

Reichenberg-Maffersdorf
6619P 50 H., 1.50 und 2 Kc auf unadressiertem Brief je mit Sonderstempel Maffersdorf tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26-27 [ 180,—
6620 50 H. Zeitungsmarke tadellos ungebraucht mit Falzspur, gepr. Dr. Dub und Sieger, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62  * 30,—
6621 50 H. waag. Zwischenstegpaar tadellos auf Briefstück mit SST Reichenberg, gepr. Mahr BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137WZ ] 50,—

Rumburg
6622P 3,50 Kc Austerlitz tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 75,—
6623P 100 H. auf 50 H. orange tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Dr. Dub, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 400,—
6624 100 h auf 50 H mit Befreiungsstempel auf Briefstück, Kabinett, Auflage nur 200 Stück, sign. Dr. Hörr, Fotobefund Brunel VPEV, Mi.

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 380,—

6625 100 H. auf 5 H - 100 H. auf 1 Kc. Portomarken ungebraucht komplett, billige Nr. 43 kleine dünne Stelle, sonst alle einwandfrei, gepr. Dr. Hörr, Mi.
240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  * 110,—

Albanien
6626P 1 Q. a. 3 Q. - 3 Fr. kpl. postfrisch, 2 Höchstwerte gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 130,—
6627P 2 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei linke Marke mit Setzfehler “1948" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I, 2  ** 150,—

6628P 3 Qind im waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1643" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II,3  ** 150,—

6629P 25 Qind mit Setzfehler “1948" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . 7I  ** 135,—
6630P 30 Qind waag. Paar tadellos postfrisch, dabei die linke Marke mit Setzfehler “1944" statt ”1943", Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III,8  ** 150,—

6631P 1 Frank mit Setzfehler “1944" statt ”1943" tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 400,—. . . . . . . . 10III  ** 150,—
6632 2 Fr. braunkarmin mit Bdr.-Aufdruck “14 Shator 1943" im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . 12VBl.  ** 30,—
6633 5+5 Q - 3 Fr+1.50 Fr kpl. tadellos postfrisch, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21  ** 25,—

6634 Nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, 1. Ausgabe gepr. Gilbert, auf sauberem Vordrucktext
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6635 1 K. Ganzsachenkartenbrief mit Zusatzfrankatur 20 H. rot, bedarfsgebraucht ohne Rand aus PARDUBITZ 18.10.40 nach Frankfurt . . . . . . . . . K1 [ 40,—
6636 1.50 K. Ganzsachen-Auslandskarte, bedarfsgebraucht aus POSENAU 17.4.41 mit OKW-Durchlaufzensur nach Rom, Eckbug . . . . . . . . . . . . . P3 [ 30,—
6637 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . ** 90,—
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6638 1939, zwei Paketkartenabschnitte und ein Briefstück mit MiF der 1. Serie und anderen. Dabei zweimal MiNr. 14 je als Paar, Nr. A1 als Mitläufer mit
u.a. Nr. 9 und zwei  Mitläufern etc., Mi. ca. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14u.a. ] 30,—

6639 1939, 2 Ministerhefte , etwas größer als DIN A4, aus Büttenpapier mit ungebr. Marken ex Mi.-Nr. 20-52 und Portomarken 1-15, meist in Einhei-
ten, Portomarken mit Zwischenstegen, dabei Postamtsblatt von Dezember 1939 auf Glanzpapier (6 Stück) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

20/52  * 150,—

6640 8 K. Freimarke mit Leerfeld unten mit Platten-Stern und Zufrankatur auf Nachnahme-Wertbrief aus PRAG 22.1.42 nach Glienecke mit Ankunfts-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59Pl.-St.u. [ 35,—

6641 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk “...Lager Sattul” nach München mit Zensurstempel- und Ver-
schluss, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96 [ 50,—

6642 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—
6643 60 + 440 H. Heydrich auf kleinformatigem Gedenkblatt mit Stempel PARDUBICE 4.VI.42., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131 ] 20,—

Theresienstadt
6644P Zulassungsmarke ungezähnt tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, unsigniert, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 180,—
6645 1943, Vordruckkarte als Bestätigung für ein Paket mit 30 H. Hitler mit Stempel BAUSCHOWITZ 27.12. nach Wien, gute Erhaltung . . . . . . . . . [ 30,—
6646 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 31.4 als Drucksachenkarte nach Wien, Vordruck 1940 mit Ver-

kaufspreis 5 h. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Mährisch-Ostrau
6647 5 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, mit rechts anhängendem und ebenfalls überdruckten Leerfeld, bei dem Aufdruck auf der Marke ist das Ha-

kenkreuz nach rechts geneigt, ungebraucht mit Originalgummi und Haftspuren, gepr. Mahr BPP, Mi. 480.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19LW  * 150,—

6648 1 Kc. Republik und 25 Pf. Hindenburg auf R.-Brief nach Troppau vom 21.3.39, schwarzer Nebenstempel “Mähr.-Ostrau die Stadt der schwarzen
Diamanten dankt dem Führer - Tag der Befreiung 14.3.1939" u. roter Befreiungsstempel, tadellos, gepr. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,u.a. [ 70,—

6649 1 Kc. Taube, Aufdrucktype I, auf tadellosem Briefstück, u.a. gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 25,—
6650P 5 - 60 H. Freimarken 1929/31 (Wappenzeichnung) bzw. 1935/36 (Köpfe) tadellos gestempelt auf Konzeptbogen, jeder Wert tiefst

gepr. Mahr BPP. Im Michel inzwischen gestrichen, aber früher  mit 2000,— bewertet, extrem selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/48 ] 700,—

Flämische Legion
6651 4 Werte Symbolische Darstellungen tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
6652P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 140,—
6653P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck, kpl. Satz mit üblichen Gefälligkeitsentwertungen, private Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 200,—
6654P Marke mit Flugzeugaufdruck Kopf stehend  tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VK  ** 110,—
6655P Soldaten u. Flugzeuge, gezähnt, kpl. postfr., einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, gezähnt in diesem Fall wesentlich seltener!. . . . . . . XV/XIX A  ** 250,—
6656P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnte Probedrucke mit vorder- und rückseitigem Druck, 4 Werte komplett (einen Wert aus dem Satz gibt es nicht

als Probedruck), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX Pr  (*) 200,—

6657 Genter Ausgabe gezähnt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVAKB  ** 95,—

Wallonische Legion
6658 Legionäre, 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Dänische Legion
6659 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 150,—
6660P 25 Oere bis 1 Krone Legionärsmarken, tadellos gestempelt mit Feldpost-Normstempel, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 500,—
6661P 50 Öre dunkelblau tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 110,—
6662 1944, farbige N.S.A.P. Vignette “Til Kamp!” vom Unterrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Estland
6663 15 K. rotbraun ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
6664P 15 K. Wiederaufbau im waagerechten 4er-Streifen auf Bedarfsbrief aus TALLINN 21.XII.41 mit Absender-Stempel nach Reval, Randspuren und

waagerechte Faltspur, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 150,—

6665 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 110,—
6666P 30 Pf. Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 110,—
6667 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck, senkrechtes Paar postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDPaar  ** 100,—
6668 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, waagerechtes Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 100,—
6669 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Elwa
6670P 20 Kop. Ganzsachenkarte mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, ungebraucht, Karte mit Schrägbug und etwas knittrig, gepr. Keiler

und Fotoattest Krischke BPP (2008), Mi. 2.100.- - Auflage nur 100 Stück, seltenst angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2  (*) 450,—

6671P 1 K orange mit Wasserzeichen zusammen mit 30 K. auf großem Briefstück (1Y zur Wasserzeichenbestimmung gelöst und mit Falz
replaziert), Attest E.Klein BPP “sind alle echt. Die Marken sind auch einwandfrei erhalten. Auch der Stempel Elva B, 14.VII41 ist echt
und zeitrichtig.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Y + 9 ] 950,—

6672FP 3 Kop. hellblau, waagerechtes Paar ohne und mit Aufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei. Paare dieser Art sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 600,—

6673P 5 K. braunrot tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 80,—
6674P 10 K. dkl’blaugrau mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage nur 400 Stück, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . 6 # 90,—
6675FP 20 Kop. grün mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 220.- - Auflage nur 400 Exemplare! . 8 ] 100,—
6676FP 50 Kop.Freimarke der Sowjetunion mit Aufdruck “Eesti Post” sauber gestempelt “ELVA”, tadellose Erhaltung, die Auflage beträgt nur 200 Stück!

Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 250,—

6677FP 30 K. Landwirtschaftsausstellung (Tadschikische SSR) mit Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes einwandfreies Stück. Diese Marken
gehören nicht zu den postamtlich verausgabten, sondern von Postkunden vorgelegten Exemplaren, die jeweils nur in wenigen
Stücken existieren und daher äußerst selten sind. Fotoattest Krischke BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . .

33 # 2300,—

Estland Pernau
6678 1 K. bis 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 45,—
6679 1-50 K komplett 11 Werte inkl. 3 A+B, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 II  ** 40,—
6680FP 3 Kop. Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfrisches

Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

6681P 5 K - 50 K in Type II tadellos # gepr. Krischke, Mi. 264,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/9I # 100,—
6682 5 K. mit Aufdruckfehler “2. Pernau”, postfrisches Kabinett-Unterrandstück, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
6683 20 K. grün, Aufdrucktype I, gestempelt auf Briefstück (abgelöst und mit Falz replaziert), Zähnung ausgabetypisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- . . 8I ] 30,—

6684 Eisbär-Block, postfr., rückseitig Stockpunkt, gepr. Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 150,—
6685P Eisbärblock, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 270,—
6686 Eisbärblock, tadellos ungebraucht (nur winzige Falzspur, Marke **), Mi. 700.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 160,—

166

Frankreich

6687 Eisbär-Block auf nicht postalisch befördertem Umschlag mit Feldpoststempel “FELDPOST 29.1 42", tadellos, Fotoattest Brunel VPP (2012): ”Die
Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 800.- für losen Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.I [ 300,—

6688 10 Fr. mit Abart II tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 25,—
6689 10 Fr. mit Abart IV tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IV  ** 25,—
6690 10 Fr. mit Abarten III und II tadellos ** im Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/III+ III/II  ** 60,—
6691 F+10 Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “fehlender Punkt auf Aérinne”,postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . V/III  ** 30,—
6692 F+10 Fr. Flugpostvignette “OSTFRONT”, Plattenfehler III “fehlender i-Punkt auf Aerienne”, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem

Falzrest, Mi. 100.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/III  * 15,—

6693 Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je vom Oberrand, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”,
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XP(5)  (*) 400,—

6694P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je mit rechts anhängendem Zierfeld mit Druckdatum 2-4-42!, selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen)
Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZFD (5)  (*) 2000,—

6695P 50 c. blau, Type I, senkr. Randpaar auf Ortsbrief von “DUNKERQUE 2.8.40", gepr. Krischke und Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI [ 180,—
6696FP 1940, 50 C. Freimarken Frieden als waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Bogennummer mit Aufdruck Type I auf

portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und
Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 350,—

6697FP 50 C. Freimarken Frieden als senkrechtes Paar mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel
“Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 350,—

6698FP 50 C. Freimarken Frieden als waagerechtes Paar vom linkem Seitenrand mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde
Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 350,—

6699FP 50 C. Freimarken Frieden als waagerechtes Paar, mit Aufdruck Type I, Aufdruck Kopf stehend, portogerechter Brief ab “Ghyvelde
Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, Briefe, bei denen die Marken am Schalter einen Kopf
stehenden Aufdruck erhielten, sind sehr selten, sign. Tust BPP (doppelt) und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I K [ 500,—

6700FP 50 C. Freimarken Merkurkopf als waagerechtes Paar mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit
Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 350,—

6701FP 50 C. Freimarken Merkurkopf als senkrechtes Paar, mit Aufdruck Type I, Aufdruck Kopf stehend, portogerechter Brief ab “Ghyvelde
Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, Briefe, bei denen die Marken am Schalter einen Kopf
stehenden Aufdruck erhielten, sind sehr selten, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I K [ 500,—

6702FP 50 C. Freimarken Merkurkopf als waagerechtes Paar mit Aufdruck Type I, Aufdruck Kopf stehend, portogerechter Brief ab “Ghyvelde
Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, Briefe, bei denen die Marken am Schalter einen Kopf
stehenden Aufdruck erhielten, sind sehr selten, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I K [ 500,—

6703FP Die Freimarken, mit Ausnahme der Marken zu 20 C. lila und 3 Fr. komplett, zusammen auf einen Blankobogen geklebt. Sie tragen
echte auf den Bogen übergehende Aufdrucke in Type II. Der in der rechten unteren Ecke des Bogens angebrachte Stempel “COUDE-
KERQUE-BRANCHE NORD -1-7-40.11 H (Ersttag) ist ebenfalls echt. Die Marken zu 5 C. und 30 C. haben jeweils in der oberen Zähnung
kleine Mängel, die Erhaltung der anderen ist einwandfrei. Der Bogen selbst ist mehrfach gefaltet. Nicht signiert. Fotoattest Krischke,
Mi. -.- - Seltenheit der  Ausgaben ”Deutsche Besetzung im 2 Weltkrieg"!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/8,10/27 12000,—

6704FP 5 C. und 30 C. Merkurkopf und 65 C. Frieden mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord” mit Ank.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Qualität der Marken ist einwandfrei, der Umschlag ist am unteren Rand leicht bügig, sign. Tust BPP und Roumet

6I,13IFr.277
[

350,—

6705FP 10 C. und 90 C. Freimarken Merkurkopf und Frieden mit Aufdruck Type I, portogerechter Brief ab “Dunkerque Nord” nach “Ghyvelde
Nord”, mit Ank.-Stempel, 90 C leichte Aufklebespuren, ansonsten einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.392 [ 350,—

6706P 10 C. und 90 C. Freimarken Merkurkopf und Frieden mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, einwandfrei, sign.
Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.392 ] 250,—

6707 10 C. und 90 C. Freimarken Merkurkopf und Frieden mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, einwandfrei, sign.
Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.392 ] 250,—

6708 10 C. und 90 C. Freimarken Merkurkopf und Frieden mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, einwandfrei, sign.
Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.392 ] 250,—

6709 10 C. und 90 C. Freimarken Merkurkopf und Frieden mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, einwandfrei, sign.
Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.392 ] 250,—

6710 10 C. Merkurkopf und 90 C. Schloss des Grafen v. Bèarn mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite,abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist
einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.409 ] 250,—

6711 10 C. Merkurkopf und 90 C. Schloss des Grafen v. Bèarn mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite,abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist
einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.409 ] 250,—

6712 10 C. Merkurkopf und 90 C. Schloss des Grafen v. Bèarn mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit
Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, Marken und Umschlag mit leichten Aufklebespuren, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.409 [ 350,—

6713FP 10 C. Merkurkopf und 90 C. Schloss des Grafen v. Bèarn mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit
Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, der Umschlag ist leicht gelbfleckig, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.409 [ 350,—

6714FP 10 C. Merkurkopf und 90 C. Lèon Trulin mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.438 [ 350,—

6715FP 10 C. Merkurkopf und 90 C. Schlachtschiff Clemenceau mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit
Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.443 [ 350,—

6716 10 C. Merkurkopf und 90 C. 150-Jahr-Feier der Französischen Revolution mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque
Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.457 ] 250,—

6717FP 10 C. Merkurkopf und 90 C. 150-Jahr-Feier der Französischen Revolution mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab
“Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, die Marken sind leicht fleckig, ansonsten ist die Qualität einwandfrei, sign.
Tust BPP und Roumet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.457 [ 350,—

6718 10 C. Merkurkopf und 90 C. Guillotière-Brücke Lyon mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite,abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist ein-
wandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.463 ] 250,—

6719 10 C. Merkurkopf und 90 C. Guillotière-Brücke Lyon mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite,abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist ein-
wandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.463 ] 250,—

6720 10 C. Merkurkopf und 90 C. Guillotière-Brücke Lyon mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite,abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist ein-
wandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.463 ] 250,—

6721FP 10 C. Merkurkopf und 90 C. Guillotière-Brücke Lyon mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit
Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.463 [ 350,—

6722FP 10 C. Merkurkopf und 90 C. Guillotière-Brücke Lyon mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit
Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.463 [ 350,—

6723 25 C. Freimarken Merkurkopf Viererblock, mit Aufdruck Type I als portogerechter Brief mit Mehrfachfrankatur ab “Ghyvelde Nord”,
mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, Einheit etwas gelbfleckig ansonsten ist die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet

11I (2) [ 350,—

6724FP 25 C. Freimarken Merkurkopf Viererblock, mit Aufdruck Type I als portogerechter Brief mit Mehrfachfrankatur ab “Ghyvelde Nord”,
mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I (2) [ 350,—
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6638 1939, zwei Paketkartenabschnitte und ein Briefstück mit MiF der 1. Serie und anderen. Dabei zweimal MiNr. 14 je als Paar, Nr. A1 als Mitläufer mit
u.a. Nr. 9 und zwei  Mitläufern etc., Mi. ca. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14u.a. ] 30,—

6639 1939, 2 Ministerhefte , etwas größer als DIN A4, aus Büttenpapier mit ungebr. Marken ex Mi.-Nr. 20-52 und Portomarken 1-15, meist in Einhei-
ten, Portomarken mit Zwischenstegen, dabei Postamtsblatt von Dezember 1939 auf Glanzpapier (6 Stück) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

20/52  * 150,—

6640 8 K. Freimarke mit Leerfeld unten mit Platten-Stern und Zufrankatur auf Nachnahme-Wertbrief aus PRAG 22.1.42 nach Glienecke mit Ankunfts-
stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59Pl.-St.u. [ 35,—

6641 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk “...Lager Sattul” nach München mit Zensurstempel- und Ver-
schluss, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96 [ 50,—

6642 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—
6643 60 + 440 H. Heydrich auf kleinformatigem Gedenkblatt mit Stempel PARDUBICE 4.VI.42., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131 ] 20,—

Theresienstadt
6644P Zulassungsmarke ungezähnt tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, unsigniert, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 180,—
6645 1943, Vordruckkarte als Bestätigung für ein Paket mit 30 H. Hitler mit Stempel BAUSCHOWITZ 27.12. nach Wien, gute Erhaltung . . . . . . . . . [ 30,—
6646 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 31.4 als Drucksachenkarte nach Wien, Vordruck 1940 mit Ver-

kaufspreis 5 h. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Mährisch-Ostrau
6647 5 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, mit rechts anhängendem und ebenfalls überdruckten Leerfeld, bei dem Aufdruck auf der Marke ist das Ha-

kenkreuz nach rechts geneigt, ungebraucht mit Originalgummi und Haftspuren, gepr. Mahr BPP, Mi. 480.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19LW  * 150,—

6648 1 Kc. Republik und 25 Pf. Hindenburg auf R.-Brief nach Troppau vom 21.3.39, schwarzer Nebenstempel “Mähr.-Ostrau die Stadt der schwarzen
Diamanten dankt dem Führer - Tag der Befreiung 14.3.1939" u. roter Befreiungsstempel, tadellos, gepr. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,u.a. [ 70,—

6649 1 Kc. Taube, Aufdrucktype I, auf tadellosem Briefstück, u.a. gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 25,—
6650P 5 - 60 H. Freimarken 1929/31 (Wappenzeichnung) bzw. 1935/36 (Köpfe) tadellos gestempelt auf Konzeptbogen, jeder Wert tiefst

gepr. Mahr BPP. Im Michel inzwischen gestrichen, aber früher  mit 2000,— bewertet, extrem selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/48 ] 700,—

Flämische Legion
6651 4 Werte Symbolische Darstellungen tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
6652P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 140,—
6653P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck, kpl. Satz mit üblichen Gefälligkeitsentwertungen, private Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 200,—
6654P Marke mit Flugzeugaufdruck Kopf stehend  tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VK  ** 110,—
6655P Soldaten u. Flugzeuge, gezähnt, kpl. postfr., einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, gezähnt in diesem Fall wesentlich seltener!. . . . . . . XV/XIX A  ** 250,—
6656P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnte Probedrucke mit vorder- und rückseitigem Druck, 4 Werte komplett (einen Wert aus dem Satz gibt es nicht

als Probedruck), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX Pr  (*) 200,—

6657 Genter Ausgabe gezähnt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVAKB  ** 95,—

Wallonische Legion
6658 Legionäre, 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Dänische Legion
6659 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 150,—
6660P 25 Oere bis 1 Krone Legionärsmarken, tadellos gestempelt mit Feldpost-Normstempel, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 500,—
6661P 50 Öre dunkelblau tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 110,—
6662 1944, farbige N.S.A.P. Vignette “Til Kamp!” vom Unterrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Estland
6663 15 K. rotbraun ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
6664P 15 K. Wiederaufbau im waagerechten 4er-Streifen auf Bedarfsbrief aus TALLINN 21.XII.41 mit Absender-Stempel nach Reval, Randspuren und

waagerechte Faltspur, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 150,—

6665 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 110,—
6666P 30 Pf. Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 110,—
6667 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck, senkrechtes Paar postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDPaar  ** 100,—
6668 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, waagerechtes Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 100,—
6669 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Elwa
6670P 20 Kop. Ganzsachenkarte mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, ungebraucht, Karte mit Schrägbug und etwas knittrig, gepr. Keiler

und Fotoattest Krischke BPP (2008), Mi. 2.100.- - Auflage nur 100 Stück, seltenst angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2  (*) 450,—

6671P 1 K orange mit Wasserzeichen zusammen mit 30 K. auf großem Briefstück (1Y zur Wasserzeichenbestimmung gelöst und mit Falz
replaziert), Attest E.Klein BPP “sind alle echt. Die Marken sind auch einwandfrei erhalten. Auch der Stempel Elva B, 14.VII41 ist echt
und zeitrichtig.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Y + 9 ] 950,—

6672FP 3 Kop. hellblau, waagerechtes Paar ohne und mit Aufdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei. Paare dieser Art sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 600,—

6673P 5 K. braunrot tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 80,—
6674P 10 K. dkl’blaugrau mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Auflage nur 400 Stück, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . 6 # 90,—
6675FP 20 Kop. grün mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 220.- - Auflage nur 400 Exemplare! . 8 ] 100,—
6676FP 50 Kop.Freimarke der Sowjetunion mit Aufdruck “Eesti Post” sauber gestempelt “ELVA”, tadellose Erhaltung, die Auflage beträgt nur 200 Stück!

Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 250,—

6677FP 30 K. Landwirtschaftsausstellung (Tadschikische SSR) mit Aufdruck “Eesti Post”, gestempeltes einwandfreies Stück. Diese Marken
gehören nicht zu den postamtlich verausgabten, sondern von Postkunden vorgelegten Exemplaren, die jeweils nur in wenigen
Stücken existieren und daher äußerst selten sind. Fotoattest Krischke BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . .

33 # 2300,—

Estland Pernau
6678 1 K. bis 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 45,—
6679 1-50 K komplett 11 Werte inkl. 3 A+B, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 II  ** 40,—
6680FP 3 Kop. Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfrisches

Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

6681P 5 K - 50 K in Type II tadellos # gepr. Krischke, Mi. 264,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/9I # 100,—
6682 5 K. mit Aufdruckfehler “2. Pernau”, postfrisches Kabinett-Unterrandstück, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
6683 20 K. grün, Aufdrucktype I, gestempelt auf Briefstück (abgelöst und mit Falz replaziert), Zähnung ausgabetypisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- . . 8I ] 30,—

6684 Eisbär-Block, postfr., rückseitig Stockpunkt, gepr. Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 150,—
6685P Eisbärblock, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 270,—
6686 Eisbärblock, tadellos ungebraucht (nur winzige Falzspur, Marke **), Mi. 700.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 160,—
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6687 Eisbär-Block auf nicht postalisch befördertem Umschlag mit Feldpoststempel “FELDPOST 29.1 42", tadellos, Fotoattest Brunel VPP (2012): ”Die
Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 800.- für losen Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.I [ 300,—

6688 10 Fr. mit Abart II tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 25,—
6689 10 Fr. mit Abart IV tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IV  ** 25,—
6690 10 Fr. mit Abarten III und II tadellos ** im Paar, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/III+ III/II  ** 60,—
6691 F+10 Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “fehlender Punkt auf Aérinne”,postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . V/III  ** 30,—
6692 F+10 Fr. Flugpostvignette “OSTFRONT”, Plattenfehler III “fehlender i-Punkt auf Aerienne”, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem

Falzrest, Mi. 100.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/III  * 15,—

6693 Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je vom Oberrand, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”,
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XP(5)  (*) 400,—

6694P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je mit rechts anhängendem Zierfeld mit Druckdatum 2-4-42!, selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen)
Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZFD (5)  (*) 2000,—

6695P 50 c. blau, Type I, senkr. Randpaar auf Ortsbrief von “DUNKERQUE 2.8.40", gepr. Krischke und Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI [ 180,—
6696FP 1940, 50 C. Freimarken Frieden als waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Bogennummer mit Aufdruck Type I auf

portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und
Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 350,—

6697FP 50 C. Freimarken Frieden als senkrechtes Paar mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel
“Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 350,—

6698FP 50 C. Freimarken Frieden als waagerechtes Paar vom linkem Seitenrand mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde
Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 350,—

6699FP 50 C. Freimarken Frieden als waagerechtes Paar, mit Aufdruck Type I, Aufdruck Kopf stehend, portogerechter Brief ab “Ghyvelde
Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, Briefe, bei denen die Marken am Schalter einen Kopf
stehenden Aufdruck erhielten, sind sehr selten, sign. Tust BPP (doppelt) und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I K [ 500,—

6700FP 50 C. Freimarken Merkurkopf als waagerechtes Paar mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit
Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I [ 350,—

6701FP 50 C. Freimarken Merkurkopf als senkrechtes Paar, mit Aufdruck Type I, Aufdruck Kopf stehend, portogerechter Brief ab “Ghyvelde
Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, Briefe, bei denen die Marken am Schalter einen Kopf
stehenden Aufdruck erhielten, sind sehr selten, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I K [ 500,—

6702FP 50 C. Freimarken Merkurkopf als waagerechtes Paar mit Aufdruck Type I, Aufdruck Kopf stehend, portogerechter Brief ab “Ghyvelde
Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, Briefe, bei denen die Marken am Schalter einen Kopf
stehenden Aufdruck erhielten, sind sehr selten, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I K [ 500,—

6703FP Die Freimarken, mit Ausnahme der Marken zu 20 C. lila und 3 Fr. komplett, zusammen auf einen Blankobogen geklebt. Sie tragen
echte auf den Bogen übergehende Aufdrucke in Type II. Der in der rechten unteren Ecke des Bogens angebrachte Stempel “COUDE-
KERQUE-BRANCHE NORD -1-7-40.11 H (Ersttag) ist ebenfalls echt. Die Marken zu 5 C. und 30 C. haben jeweils in der oberen Zähnung
kleine Mängel, die Erhaltung der anderen ist einwandfrei. Der Bogen selbst ist mehrfach gefaltet. Nicht signiert. Fotoattest Krischke,
Mi. -.- - Seltenheit der  Ausgaben ”Deutsche Besetzung im 2 Weltkrieg"!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/8,10/27 12000,—

6704FP 5 C. und 30 C. Merkurkopf und 65 C. Frieden mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord” mit Ank.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Qualität der Marken ist einwandfrei, der Umschlag ist am unteren Rand leicht bügig, sign. Tust BPP und Roumet

6I,13IFr.277
[

350,—

6705FP 10 C. und 90 C. Freimarken Merkurkopf und Frieden mit Aufdruck Type I, portogerechter Brief ab “Dunkerque Nord” nach “Ghyvelde
Nord”, mit Ank.-Stempel, 90 C leichte Aufklebespuren, ansonsten einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.392 [ 350,—

6706P 10 C. und 90 C. Freimarken Merkurkopf und Frieden mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, einwandfrei, sign.
Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.392 ] 250,—

6707 10 C. und 90 C. Freimarken Merkurkopf und Frieden mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, einwandfrei, sign.
Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.392 ] 250,—

6708 10 C. und 90 C. Freimarken Merkurkopf und Frieden mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, einwandfrei, sign.
Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.392 ] 250,—

6709 10 C. und 90 C. Freimarken Merkurkopf und Frieden mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, einwandfrei, sign.
Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.392 ] 250,—

6710 10 C. Merkurkopf und 90 C. Schloss des Grafen v. Bèarn mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite,abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist
einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.409 ] 250,—

6711 10 C. Merkurkopf und 90 C. Schloss des Grafen v. Bèarn mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite,abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist
einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.409 ] 250,—

6712 10 C. Merkurkopf und 90 C. Schloss des Grafen v. Bèarn mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit
Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, Marken und Umschlag mit leichten Aufklebespuren, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.409 [ 350,—

6713FP 10 C. Merkurkopf und 90 C. Schloss des Grafen v. Bèarn mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit
Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, der Umschlag ist leicht gelbfleckig, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.409 [ 350,—

6714FP 10 C. Merkurkopf und 90 C. Lèon Trulin mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.438 [ 350,—

6715FP 10 C. Merkurkopf und 90 C. Schlachtschiff Clemenceau mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit
Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.443 [ 350,—

6716 10 C. Merkurkopf und 90 C. 150-Jahr-Feier der Französischen Revolution mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque
Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.457 ] 250,—

6717FP 10 C. Merkurkopf und 90 C. 150-Jahr-Feier der Französischen Revolution mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab
“Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, die Marken sind leicht fleckig, ansonsten ist die Qualität einwandfrei, sign.
Tust BPP und Roumet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.457 [ 350,—

6718 10 C. Merkurkopf und 90 C. Guillotière-Brücke Lyon mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite,abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist ein-
wandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.463 ] 250,—

6719 10 C. Merkurkopf und 90 C. Guillotière-Brücke Lyon mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite,abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist ein-
wandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.463 ] 250,—

6720 10 C. Merkurkopf und 90 C. Guillotière-Brücke Lyon mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite,abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist ein-
wandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.463 ] 250,—

6721FP 10 C. Merkurkopf und 90 C. Guillotière-Brücke Lyon mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit
Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.463 [ 350,—

6722FP 10 C. Merkurkopf und 90 C. Guillotière-Brücke Lyon mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit
Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,Fr.463 [ 350,—

6723 25 C. Freimarken Merkurkopf Viererblock, mit Aufdruck Type I als portogerechter Brief mit Mehrfachfrankatur ab “Ghyvelde Nord”,
mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, Einheit etwas gelbfleckig ansonsten ist die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet

11I (2) [ 350,—

6724FP 25 C. Freimarken Merkurkopf Viererblock, mit Aufdruck Type I als portogerechter Brief mit Mehrfachfrankatur ab “Ghyvelde Nord”,
mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I (2) [ 350,—
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6725FP 25 C. Freimarken “Merkurkopf”, Viererblock, mit Aufdruck Type I, Aufdruck Kopf stehend, als portogerechter Brief mit Mehrfachfran-
katur ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, sign. Tust BPP und Roumet, gepr. mit Fotoattest Krischke 10/2012
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Der Brief ist portogerecht frankiert und auch gelaufen. Briefe, bei denen die Marken am Schalter
einem Kopf stehenden Aufdruck erhielten, sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I K (2) [ 500,—

6726 30 C. und 70 C. Freimarken Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei,
sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,16I ] 250,—

6727 30 C. und 70 C. Freimarken Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei,
sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,16I ] 250,—

6728FP 30 C. und 70 C. Freimarken Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, der Wert zu 30 C ist winzig gelbfleckig, ansonsten ist die Qualität einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet. . . . .

13I,16I [ 350,—

6729 30 C. und 70 C. Freimarken Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Marken sind leicht gelbfleckig, ansonsten ist die Qualität einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . .

13I,16I [ 350,—

6730 30 C. und 70 C. Freimarken Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Marken und der Umschlag sind leicht gelbfleckig, sign. Tust BPP und Roumet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,16I [ 350,—

6731FP 30 C. und 70 C. Freimarken Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel
“Dunkerque Nord”, Marken und Umschlag sind leicht gelbfleckig, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,16I [ 350,—

6732FP 30 C. Merkurkopf im waag. Paar und 40 C. Herold mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit
Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.330 [ 350,—

6733 30 C. Merkurkopf und 70 C. Südfranzösin mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei,
sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.408 ] 250,—

6734 30 C. Merkurkopf und 70 C. Südfranzösin mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei,
sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.408 ] 250,—

6735FP 30 C. Merkurkopf und 70 C. Südfranzösin mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.408 [ 350,—

6736FP 30 C. Merkurkopf und 70 C. Südfranzösin mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.408 [ 350,—

6737 30 C. Merkurkopf und 70 C. 500 Jahre Straßburger Münsterturm mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die
Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.458 ] 250,—

6738 30 C. Merkurkopf und 70 C. 500 Jahre Straßburger Münsterturm mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die
Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.458 ] 250,—

6739 30 C. Merkurkopf und 70 C. 500 Jahre Straßburger Münsterturm mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die
Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.458 ] 250,—

6740 30 C. Merkurkopf und 70 C. 500 Jahre Straßburger Münsterturm mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die
Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.458 ] 250,—

6741FP 30 C. Merkurkopf und 70 C. 500 Jahre Straßburger Münsterturm mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”,
mit Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.458 [ 350,—

6742 30 C. Merkurkopf und 70 C. 500 Jahre Straßburger Münsterturm mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”,
mit Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.458 [ 350,—

6743 30 C. Merkurkopf und 70 C. Südfranzösin mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei,
sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IFr.408 ] 250,—

6744FP 45 C. und 55 C. Freimarken Merkurkopf und Frieden mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit
Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I,Fr.366 [ 350,—

6745FP 30 C. Weltausstellung 1937 Paris und 70 C. Freimarke Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”
nach “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel, 70 C leicht gelbfleckig, ansonsten einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . .

16I,Fr.329 [ 350,—

6746 30 C. Weltausstellung 1937 Paris und 70 C. Freimarke Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”,
mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I,Fr.329 [ 350,—

6747FP 1 Fr. Freimarke “Iris” mit Aufdruck Type I dieser Kopf stehend auf Briefvorderseite - Briefe, bei denen die Marken am Schalter einen Kopf stehen-
den Aufdruck erhielten, sind sehr selten, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet. . . . . . . . .

21I K ] 250,—

6748FP 1 Fr. “Kolonialsoldat” mit Aufdruck Type I als Einzelfrankatur auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel
“Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 350,—

6749FP 1 Fr. “Übersee” mit Aufdruck Type I als Einzelfrankatur auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque
Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 350,—

6750FP Ganzsachen: 80 C. “Parade am Triumphbogen in Paris”, mit Aufdruck Type I, Mi-Nr. Frankreich P 78, noch im Besitz des Publikums
vorhandene Ganzsachen wurden bei Vorlage überdruckt, portogerechte Ganzsache ab “Dunkerque Nord”, mit Ak.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.P 78 [ 350,—

6751FP Ganzsachen: 80 C. “Parade am Triumphbogen in Paris”, mit Aufdruck Type I, Mi-Nr. Frankreich P 78, noch im Besitz des Publikums
vorhandene Ganzsachen wurden bei Vorlage überdruckt, portogerechte Ganzsache ab “Dunkerque Nord”, mit Ak.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP (doppelt) und Roumet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.P 78 [ 350,—

6752FP 50 C. Sondermarken “Tagung des Internationalen Arbeitsamtes in Paris”, waag. Paar vom linken Seitenrand, noch im Besitz des
Publikums vorhandene franz. Marken, mit Aufdruck Type I, portogerechter Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque
Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.249(2) [ 350,—

6753FP 50 C. Sondermarken “Tagung des Internationalen Arbeitsamtes in Paris”, noch im Besitz des Publikums vorhandene franz. Marken,
waag. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, mit Aufdruck Type I dieser Kopf stehend, portogerechter Brief ab “Ghyvelde Nord”,
mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, Briefe, bei denen die Marken am Schalter einen Kopf stehenden
Aufdruck erhielten, sind sehr selten, sign. Tust BPP und Roumet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.249K (2) [ 500,—

6754FP 50 C. “Herold”, waag. Paar vom unteren Bogenrand, noch im Besitz des Publikums vorhandene franz. Marken, mit Aufdruck Type I
auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und
Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.331(2) [ 350,—

6755FP 30 C. und 70 C. Freimarke “Merkurkopf” und “Südfranzösin”, noch im Besitz des Publikums vorhandene franz. Marken, mit Aufdruck Type dieser
als Doppelaufdruck auf Briefvorderseite, Stempel “DUNKERQUE NORD * 17 -7 40", einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet sowie Fotoattest
Krischke (2012): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.381,408 DD
]

250,—

6756FP 35 C. “Jacques Callot” und 65 C. “Infanterist”, noch im Besitz des Publikums vorhandene franz. Marken, mit Aufdruck Type I, porto-
gerechter Brief ab “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet

Fr.417,424 [ 350,—

6757FP 1 Fr, “Auguste Rodin”, noch im Besitz des Publikums vorhandene franz. Marken, mit Aufdruck Type I, Mi-Nr. Frankreich 420, portoge-
rechter Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ak.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . .

Fr.420 [ 350,—

St. Nazaire
6758P 50 C und 2 Fr. Handelkammer # mit zusätzlichem Aufdruck “TAXE PERCUE”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 170,—
6759P 50 c. u. 2 Fr. ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2a  (*) 140,—
6760P 50 C. und 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, je als rechte obere Bogenecke, ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Krischke BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 700,—

6761P 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, allseits breitrandig (mit breitem rechtem Bogenrand), tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt), gepr.
Brun, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aU  (*) 280,—

6762 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas verkürzt,
sonst saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

168

Dünkirchen

Elsaß
6763 8 Pfg Hindenburg mit Aufdruck auf Firmenbrief mit 2x violettem Notstempel “Günsbach” als Entwerter nach Kolmar, unterfrankiert, aber reiner

Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 20,—

6764 10 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, 2x auf Postanweisung mit Notstempel “DAUENDORF” als Entwerter nach Hagenau, Ak.-Stempel . . . . . . . . . 6(2) [ 40,—
6765 15 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Bedarfspostkarte aus ALTKIRCHS 5.5.41 mit OKW-Zensur in die

Schweiz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 50,—

6766 25 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarte aus PFALZBURG 12.12.40, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) [ 30,—
6767 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Niedermorschweiler (Kr. Mülhausen Els.) als Entwerter

nach Mittelweier, rückseitig mit Notstempel ”Bennweier-Mittelweier" als Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

6768 40 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Grossendorf” als Entwerter nach Buchsweiler,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 40,—

6769 60 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Gertweiler” als Entwerter nach Strassburg, Ak.-Stempel,
Marke oben rechts eckrund, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

Generalgouvernement
6770P 12 Gr. a. 15 Gr. braun, Urkarte Polen 83 F mit Postwerbetext “POCZTA TO TANI,...”, mit portorichtiger Zusatzfrankatur MiNr. 41 u. 42 in seltener

Verwendung als AUSLANDS-POSTKARTE von “RZESZOW 19.11.1940" nebst Zensurstempel nach Nayborurucka in Russland/Westukraine . .
P7FP7F [ 50,—

6771P 3, 4 u. 8 Pfg Deutsches Reich WHW-Ausgabe 1939 als portorichtige 15 Pfg-Frankatur auf Foto-AK “Adolf Hitler”, mit violettem L2-Notstempel
“Tschenstochau 7 I. 1940" nach Freiberg/Sachsen. Reichsdeutsche Frankaturen wurden im Generalgouvernement bis Herbst 1940 geduldet.

DR730,731,734
[

40,—

6772 24 Gr. bis 50 Gr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 60,—
6773 Ausgabe komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 50,—
6774 50 auf 30 Gr. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 25,—
6775 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—
6776 ZADZIM, dreizeiliger viol. Aushilfsstempel a. Bedarfsbrief nach Königsberg, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 788 [ Gebot

Generalgouvernement Dienst
6777 6 Gr - 5 Zl kpl. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 25,—

Ghettopost
6778P 5 Pf. zinnober Kehrdruckpaar ohne Gummi - wie verausgabt - tadellos und allseits breitrandig geschnitten, gepr. Jungjohann BPP, Mi.

1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IK  (*) 700,—

Warschau Aufstand
6779FP Nicht ausgegeben: 6 Gr. bis 1 Zl. mit violettem Handstempel-Aufdruck “POCZTA POLOWA / 1-VIII-1944 / WARSZAWA” auf Hitler,

tadellos postfrisch, jeder Wert signiert Krawczyk, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/X  ** 700,—

Guernsey
6780 Gebiet in den Hauptnummern je billigste Type kpl., tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 75,—
6781 1/2 P u. 1 P. Freimarken, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—
6782 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—
6783 1/2 P. u. 1 P. auf bläulichem Papier mit Wz. je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++. . . . . . . . . . . . . . 4DV,5DV # 45,—

Jersey
6784 1 P. rot auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Möhle BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 50,—

Kotor
6785 Ganzsachenkarte Lit 1 auf 30 c. braun, ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  * 60,—
6786 0.50 LIT auf 10 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 40,—
6787P 0,50 Lit. - 10 Lit. Freimarken, postfr. tadellos, u.a. gepr. Ludin BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 350,—
6788 1.50 LIT auf 50 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 40,—

Kurland
6789 Gebiet 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. Schneider, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 100,—
6790P 5 Werte komplett einschl. Zulassungsmarke gezähnt und durchstochen, jeweils im postfrischen 8er-Block, Mi. für 8 Normalsätze

2000,—, unter Berücksichtigung der Gummiarten (1wz, 2wz, 3wz, 4Ay, 4By) Mi. 2992,—, dazu kommen noch ca. 720,— für die
enthaltenen Aufdruckfehler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4A+B(8)  ** 600,—

6791 5 Werte komplett tadellos ungebraucht, gepr. Dub, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  * 45,—
6792 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
6793 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Vierer-Streifen, dabei Type I und III und 2x Type II, gepr. van Loo BPP, Mi. 232,-. . . . . . . . . . . . . . 2TI/III,TI  ** 80,—
6794 6 auf 10 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, gepr. van Loo BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2TII  ** 20,—
6795 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
6796P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche Si-

gnatur, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AxHAN  * 200,—

6797 1943, 30 C. Freimarke von Italien auf Bedarfs-AK mit Maschinenstempel LUBIANA 12.8.43 und Ra2 “RECAPITARE DOS TAVITI” nach Plesivica . . [ 20,—
6798 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,

siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6799 1944, SS-Feldpostkarte mit aptiertem Stempel vom 14.4. mit rotem Ra1 “Deutsche Dienstpost Adria” und SS-Briefstempel nach Gollnow, rück-
seitig datiert Laibach, Karte rechts mit Bug, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6800 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
6801 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
6802FP 20 Lire auf 20 C, Wasserzeichen Kopf stehend, tadellos ** Fotoattest Krischke, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17zM  ** 900,—
6803 1,25 L. + 2,50 L. “Für die Obdachlosen”, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. für ** 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32  * 40,—
6804 25 C. bis 5 L Winterhilfe tadellos ungebraucht, Mi. 220.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  * 45,—
6805 5 C. - 30 L. Landschaften, kpl. Ausgabe auf 2 Briefen, jeweils mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . . . . 45/60 [ 60,—
6806 5 C. bis 30 L. komplett mit Falschstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60F # 60,—
6807P 50 C. violett mit Plattenfehler II “Schattenbild des Kirchturms” ** Attest Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49II  ** 250,—
6808 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), signiert und

Attest Ercegovic, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57I(2),57(2  ** 100,—

6809FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in karminbraun, tadellos, gepr. Ludin BPP und
Krischke BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—
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6725FP 25 C. Freimarken “Merkurkopf”, Viererblock, mit Aufdruck Type I, Aufdruck Kopf stehend, als portogerechter Brief mit Mehrfachfran-
katur ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, sign. Tust BPP und Roumet, gepr. mit Fotoattest Krischke 10/2012
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Der Brief ist portogerecht frankiert und auch gelaufen. Briefe, bei denen die Marken am Schalter
einem Kopf stehenden Aufdruck erhielten, sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I K (2) [ 500,—

6726 30 C. und 70 C. Freimarken Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei,
sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,16I ] 250,—

6727 30 C. und 70 C. Freimarken Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei,
sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,16I ] 250,—

6728FP 30 C. und 70 C. Freimarken Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, der Wert zu 30 C ist winzig gelbfleckig, ansonsten ist die Qualität einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet. . . . .

13I,16I [ 350,—

6729 30 C. und 70 C. Freimarken Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Marken sind leicht gelbfleckig, ansonsten ist die Qualität einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . .

13I,16I [ 350,—

6730 30 C. und 70 C. Freimarken Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Marken und der Umschlag sind leicht gelbfleckig, sign. Tust BPP und Roumet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,16I [ 350,—

6731FP 30 C. und 70 C. Freimarken Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel
“Dunkerque Nord”, Marken und Umschlag sind leicht gelbfleckig, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,16I [ 350,—

6732FP 30 C. Merkurkopf im waag. Paar und 40 C. Herold mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit
Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.330 [ 350,—

6733 30 C. Merkurkopf und 70 C. Südfranzösin mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei,
sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.408 ] 250,—

6734 30 C. Merkurkopf und 70 C. Südfranzösin mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei,
sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.408 ] 250,—

6735FP 30 C. Merkurkopf und 70 C. Südfranzösin mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.408 [ 350,—

6736FP 30 C. Merkurkopf und 70 C. Südfranzösin mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.408 [ 350,—

6737 30 C. Merkurkopf und 70 C. 500 Jahre Straßburger Münsterturm mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die
Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.458 ] 250,—

6738 30 C. Merkurkopf und 70 C. 500 Jahre Straßburger Münsterturm mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die
Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.458 ] 250,—

6739 30 C. Merkurkopf und 70 C. 500 Jahre Straßburger Münsterturm mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die
Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.458 ] 250,—

6740 30 C. Merkurkopf und 70 C. 500 Jahre Straßburger Münsterturm mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die
Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.458 ] 250,—

6741FP 30 C. Merkurkopf und 70 C. 500 Jahre Straßburger Münsterturm mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”,
mit Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.458 [ 350,—

6742 30 C. Merkurkopf und 70 C. 500 Jahre Straßburger Münsterturm mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”,
mit Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,Fr.458 [ 350,—

6743 30 C. Merkurkopf und 70 C. Südfranzösin mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei,
sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IFr.408 ] 250,—

6744FP 45 C. und 55 C. Freimarken Merkurkopf und Frieden mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Dunkerque Nord”, mit
Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I,Fr.366 [ 350,—

6745FP 30 C. Weltausstellung 1937 Paris und 70 C. Freimarke Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”
nach “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel, 70 C leicht gelbfleckig, ansonsten einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . .

16I,Fr.329 [ 350,—

6746 30 C. Weltausstellung 1937 Paris und 70 C. Freimarke Merkurkopf mit Aufdruck Type I auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”,
mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I,Fr.329 [ 350,—

6747FP 1 Fr. Freimarke “Iris” mit Aufdruck Type I dieser Kopf stehend auf Briefvorderseite - Briefe, bei denen die Marken am Schalter einen Kopf stehen-
den Aufdruck erhielten, sind sehr selten, abgestempelt “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet. . . . . . . . .

21I K ] 250,—

6748FP 1 Fr. “Kolonialsoldat” mit Aufdruck Type I als Einzelfrankatur auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel
“Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 350,—

6749FP 1 Fr. “Übersee” mit Aufdruck Type I als Einzelfrankatur auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque
Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 350,—

6750FP Ganzsachen: 80 C. “Parade am Triumphbogen in Paris”, mit Aufdruck Type I, Mi-Nr. Frankreich P 78, noch im Besitz des Publikums
vorhandene Ganzsachen wurden bei Vorlage überdruckt, portogerechte Ganzsache ab “Dunkerque Nord”, mit Ak.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.P 78 [ 350,—

6751FP Ganzsachen: 80 C. “Parade am Triumphbogen in Paris”, mit Aufdruck Type I, Mi-Nr. Frankreich P 78, noch im Besitz des Publikums
vorhandene Ganzsachen wurden bei Vorlage überdruckt, portogerechte Ganzsache ab “Dunkerque Nord”, mit Ak.-Stempel
“Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP (doppelt) und Roumet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.P 78 [ 350,—

6752FP 50 C. Sondermarken “Tagung des Internationalen Arbeitsamtes in Paris”, waag. Paar vom linken Seitenrand, noch im Besitz des
Publikums vorhandene franz. Marken, mit Aufdruck Type I, portogerechter Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque
Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.249(2) [ 350,—

6753FP 50 C. Sondermarken “Tagung des Internationalen Arbeitsamtes in Paris”, noch im Besitz des Publikums vorhandene franz. Marken,
waag. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, mit Aufdruck Type I dieser Kopf stehend, portogerechter Brief ab “Ghyvelde Nord”,
mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, Briefe, bei denen die Marken am Schalter einen Kopf stehenden
Aufdruck erhielten, sind sehr selten, sign. Tust BPP und Roumet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.249K (2) [ 500,—

6754FP 50 C. “Herold”, waag. Paar vom unteren Bogenrand, noch im Besitz des Publikums vorhandene franz. Marken, mit Aufdruck Type I
auf portogerechtem Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und
Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.331(2) [ 350,—

6755FP 30 C. und 70 C. Freimarke “Merkurkopf” und “Südfranzösin”, noch im Besitz des Publikums vorhandene franz. Marken, mit Aufdruck Type dieser
als Doppelaufdruck auf Briefvorderseite, Stempel “DUNKERQUE NORD * 17 -7 40", einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet sowie Fotoattest
Krischke (2012): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.381,408 DD
]

250,—

6756FP 35 C. “Jacques Callot” und 65 C. “Infanterist”, noch im Besitz des Publikums vorhandene franz. Marken, mit Aufdruck Type I, porto-
gerechter Brief ab “Dunkerque Nord”, mit Ank.-Stempel “Ghyvelde Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet

Fr.417,424 [ 350,—

6757FP 1 Fr, “Auguste Rodin”, noch im Besitz des Publikums vorhandene franz. Marken, mit Aufdruck Type I, Mi-Nr. Frankreich 420, portoge-
rechter Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ak.-Stempel “Dunkerque Nord”, die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . .

Fr.420 [ 350,—

St. Nazaire
6758P 50 C und 2 Fr. Handelkammer # mit zusätzlichem Aufdruck “TAXE PERCUE”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 170,—
6759P 50 c. u. 2 Fr. ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2a  (*) 140,—
6760P 50 C. und 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, je als rechte obere Bogenecke, ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Krischke BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 700,—

6761P 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, allseits breitrandig (mit breitem rechtem Bogenrand), tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt), gepr.
Brun, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aU  (*) 280,—

6762 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas verkürzt,
sonst saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

168

Dünkirchen

Elsaß
6763 8 Pfg Hindenburg mit Aufdruck auf Firmenbrief mit 2x violettem Notstempel “Günsbach” als Entwerter nach Kolmar, unterfrankiert, aber reiner

Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 20,—

6764 10 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, 2x auf Postanweisung mit Notstempel “DAUENDORF” als Entwerter nach Hagenau, Ak.-Stempel . . . . . . . . . 6(2) [ 40,—
6765 15 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Bedarfspostkarte aus ALTKIRCHS 5.5.41 mit OKW-Zensur in die

Schweiz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 50,—

6766 25 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarte aus PFALZBURG 12.12.40, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) [ 30,—
6767 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Niedermorschweiler (Kr. Mülhausen Els.) als Entwerter

nach Mittelweier, rückseitig mit Notstempel ”Bennweier-Mittelweier" als Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

6768 40 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Grossendorf” als Entwerter nach Buchsweiler,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 40,—

6769 60 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Gertweiler” als Entwerter nach Strassburg, Ak.-Stempel,
Marke oben rechts eckrund, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

Generalgouvernement
6770P 12 Gr. a. 15 Gr. braun, Urkarte Polen 83 F mit Postwerbetext “POCZTA TO TANI,...”, mit portorichtiger Zusatzfrankatur MiNr. 41 u. 42 in seltener

Verwendung als AUSLANDS-POSTKARTE von “RZESZOW 19.11.1940" nebst Zensurstempel nach Nayborurucka in Russland/Westukraine . .
P7FP7F [ 50,—

6771P 3, 4 u. 8 Pfg Deutsches Reich WHW-Ausgabe 1939 als portorichtige 15 Pfg-Frankatur auf Foto-AK “Adolf Hitler”, mit violettem L2-Notstempel
“Tschenstochau 7 I. 1940" nach Freiberg/Sachsen. Reichsdeutsche Frankaturen wurden im Generalgouvernement bis Herbst 1940 geduldet.

DR730,731,734
[

40,—

6772 24 Gr. bis 50 Gr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 60,—
6773 Ausgabe komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 50,—
6774 50 auf 30 Gr. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 25,—
6775 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—
6776 ZADZIM, dreizeiliger viol. Aushilfsstempel a. Bedarfsbrief nach Königsberg, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 788 [ Gebot

Generalgouvernement Dienst
6777 6 Gr - 5 Zl kpl. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 25,—

Ghettopost
6778P 5 Pf. zinnober Kehrdruckpaar ohne Gummi - wie verausgabt - tadellos und allseits breitrandig geschnitten, gepr. Jungjohann BPP, Mi.

1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IK  (*) 700,—

Warschau Aufstand
6779FP Nicht ausgegeben: 6 Gr. bis 1 Zl. mit violettem Handstempel-Aufdruck “POCZTA POLOWA / 1-VIII-1944 / WARSZAWA” auf Hitler,

tadellos postfrisch, jeder Wert signiert Krawczyk, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/X  ** 700,—

Guernsey
6780 Gebiet in den Hauptnummern je billigste Type kpl., tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 75,—
6781 1/2 P u. 1 P. Freimarken, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—
6782 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—
6783 1/2 P. u. 1 P. auf bläulichem Papier mit Wz. je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++. . . . . . . . . . . . . . 4DV,5DV # 45,—

Jersey
6784 1 P. rot auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Möhle BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 50,—

Kotor
6785 Ganzsachenkarte Lit 1 auf 30 c. braun, ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  * 60,—
6786 0.50 LIT auf 10 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 40,—
6787P 0,50 Lit. - 10 Lit. Freimarken, postfr. tadellos, u.a. gepr. Ludin BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 350,—
6788 1.50 LIT auf 50 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 40,—

Kurland
6789 Gebiet 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. Schneider, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 100,—
6790P 5 Werte komplett einschl. Zulassungsmarke gezähnt und durchstochen, jeweils im postfrischen 8er-Block, Mi. für 8 Normalsätze

2000,—, unter Berücksichtigung der Gummiarten (1wz, 2wz, 3wz, 4Ay, 4By) Mi. 2992,—, dazu kommen noch ca. 720,— für die
enthaltenen Aufdruckfehler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4A+B(8)  ** 600,—

6791 5 Werte komplett tadellos ungebraucht, gepr. Dub, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  * 45,—
6792 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
6793 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Vierer-Streifen, dabei Type I und III und 2x Type II, gepr. van Loo BPP, Mi. 232,-. . . . . . . . . . . . . . 2TI/III,TI  ** 80,—
6794 6 auf 10 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, gepr. van Loo BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2TII  ** 20,—
6795 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
6796P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche Si-

gnatur, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AxHAN  * 200,—

6797 1943, 30 C. Freimarke von Italien auf Bedarfs-AK mit Maschinenstempel LUBIANA 12.8.43 und Ra2 “RECAPITARE DOS TAVITI” nach Plesivica . . [ 20,—
6798 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,

siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6799 1944, SS-Feldpostkarte mit aptiertem Stempel vom 14.4. mit rotem Ra1 “Deutsche Dienstpost Adria” und SS-Briefstempel nach Gollnow, rück-
seitig datiert Laibach, Karte rechts mit Bug, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6800 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
6801 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
6802FP 20 Lire auf 20 C, Wasserzeichen Kopf stehend, tadellos ** Fotoattest Krischke, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17zM  ** 900,—
6803 1,25 L. + 2,50 L. “Für die Obdachlosen”, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. für ** 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32  * 40,—
6804 25 C. bis 5 L Winterhilfe tadellos ungebraucht, Mi. 220.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  * 45,—
6805 5 C. - 30 L. Landschaften, kpl. Ausgabe auf 2 Briefen, jeweils mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . . . . 45/60 [ 60,—
6806 5 C. bis 30 L. komplett mit Falschstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60F # 60,—
6807P 50 C. violett mit Plattenfehler II “Schattenbild des Kirchturms” ** Attest Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49II  ** 250,—
6808 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler “Telegraphendraht” (Feld 8-9), signiert und

Attest Ercegovic, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57I(2),57(2  ** 100,—

6809FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in karminbraun, tadellos, gepr. Ludin BPP und
Krischke BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—
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Laibach Porto
6810 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5 (5),

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

6811 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  NG 54,—
6812 25 C. Portomarke mit Aufdruck, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 6.2.45, Formular 1x gefaltet und Randspuren,

signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 40,—

6813 30 auf 50 C. Portomarke, 10x in 2 Einheiten rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 14.3.45, Formular 1x gefaltet, sonst
gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(10) [ 50,—

6814 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?) aus
LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

6815 30 auf 50 C. Portomarke, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (ital. Vordruck) aus LAIBACH 23 5.1.45, Faltspuren, signiert
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
6816 20 Kop. Freimarke mit Aufdruck auf leicht grauem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (150,-) . . . . . . . . . . 4x  ** 60,—

Litauen
6817P 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbare, gelb-

liche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 800,—

Lokalausgabe Panevezys
6818 5, 15, 20 und 30 K.Freimarken mit lila Aufdruck, auf vier Luxus-Briefstücken mit vollem Stempel von Ponewesch, gepr. Krischke, Mi. 245,- . . 4c/6c/7b/8c # 90,—
6819 15 Kop. grün mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,—
6820 15 Kop. grün mit schwarzem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 50,—
6821 20 Kop. grün, Aufdruck grün, tadellos gestempelt auf kleinem Briefstück, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 50,—
6822P 60 K. karmin tadellos gestempelt, gepr. Mikulski, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 55,—

Raseiniai
6823 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—
6824 30 K. blau, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III ] Gebot
6825 1 Rbl. mit schwarzem, zweizeiligem Bdr.-Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 110.- . . . . . . . 11 ] 45,—

Rokiskis
6826P 10 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, gepr. Krischke BPP. Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 45,—
6827P 30 Kop. roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKI  ** 80,—

Telsiai
6828P 1 R. rot/schwarz “Rote Armee” Aufdruck kopfstehend tadellos ** Fotoattest Krischke BPP, Mi. 1000,— Auflage nur 30 Stück! . . . . . . . . . . . . 10IIIK  ** 270,—
6829FP 1 R. rot/schwarz im postfrischen Viererblock mit “Kopf stehenden Aufdrucken” (von oben nach unten), 2. Auflage, linke Reihe Type I,

rechte Type III (Druckfelder 27-28 und 37-38), tadellos postfrisch, aufgrund der geringen Auflage sind Einheiten mit dieser Abart in
versch. Aufdrucktypen sehr selten, sign. Keiler, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 4.000.-+ . . . . . . . . . . . . .

10KI/III  ** 1300,—

6830P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Befund Klein VPP “einwandfrei”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 200,—

Zarasai
6831 30 K. Aufdruck braunrot tadellos postfrisch, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 25,—
6832FP 50 K. braun, Aufdruck braunrot # Druckfeld 32, Befund Klein VPP “echt und zeitrichtig”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bI # 160,—
6833P 50 Kop., Aufdruck braunrot in Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Krischke BPP und Fotobefund Bender BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 560,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6bIII # 190,—

6834P 60 Kop. karmin, Aufdruck schwarz, tadellos # gepr. Klein BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 75,—
6835P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type III, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 670,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIIIK  ** 80,—
6836P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 100,—

Luxemburg
6837 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke mit

Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

Mazedonien
6838 1 L. auf 10 Stot, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, linke Marke mit Aufdruckabart “erste 4 von 1944 kaum sichtbar”, im Katalog nicht geli-

stet, aber doppelt signiert Krischke BPP! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2)  ** 30,—

6839 1 L. a. 10 St. - 30 L. a. 14 L. kpl. postfr., bulgarische Signatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 110,—
6840 1 Lew. - 30 Lew. Freimarken, gestempelt auf Briefstücken, gepr. Brunel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 170,—
6841P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist ein-

wandfrei!” (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Z  ** 180,—

Montenegro
6842P 25 Cmi - 2 C. sowie 60 Cmi - 5C. Verwaltungsausschuss postfrisch, Fotobefund Brunel VP. Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13,15/18  ** 120,—
6843P 25 Cmi bis 5 L komplett tadellos ** dabei die Nr. 14 gepr. Dr. Dub, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 275,—
6844P 25 Cmi. - 5 L., tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Krischke BPP (für Satz mit 19) “einwandfrei”, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 350,—
6845P 5 Lire Verwaltungsausschuss, Feld 5, tadellos ungebraucht, sign. Dr. Dub und aktueller Fotobefund Brunel VPEV “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,

Mi. für * 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14  * 125,—

6846P 0.15+0.85 RM auf 3 D - 0.50+1.50 RM auf 2 L Flüchtlingshilfe tadellos postfrisch,Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 150,—

Ostland
6847P 4+6+4 Pf. und 6+4+6 Pfg Hitler 1941, je 2 Zusammendrucke aus Automatenrollen auf Zensurbrief von LIBAU15.6.44 DEUTSCHE DIENSTPOST

OSTEN nach Arnstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S2,4(2) [ 120,—

6848 Zusammendrucke 4 + 6, 4 + 6 + 4, 6 + 4, 6 + 4 + 6, gestempelt “RIGA 24.7.44" auf ”Hennig"-Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 [ 50,—

6849FP 30 K. blau mit rotem Handstempelaufdruck “PLESKAU” auf in Briefkasten vorgefundenem portogerechtem Brief mit violettgrauem
Stempel “PSKOW 9.8.41", Marke mit typischer Zähnung und Umschlag etwas rau geöffnet, sign. Dr. Schultze, Droese und Dr.
Rommerskrichen mit Fotoattest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

6850P 20 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck rot, tadellos ** gepr. Krischke, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 250,—
6851P 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg, Aufdruck rot, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Dr. Dub, Mi. für ** 650.- - Auflage

nur 1.150 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b  * 150,—

6852 20 Kop. Ganzsachenkarte rot mit ZuF 20 Kop. auf 20 Kop. grün, nicht postalisch befördert, gepr. Zirath BPP und Krischke . . . . . . . . . . . . . . . P11,7 [ 60,—
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Laibach Porto
6810 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5 (5),

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

6811 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  NG 54,—
6812 25 C. Portomarke mit Aufdruck, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 6.2.45, Formular 1x gefaltet und Randspuren,

signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 40,—

6813 30 auf 50 C. Portomarke, 10x in 2 Einheiten rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 14.3.45, Formular 1x gefaltet, sonst
gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(10) [ 50,—

6814 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?) aus
LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

6815 30 auf 50 C. Portomarke, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (ital. Vordruck) aus LAIBACH 23 5.1.45, Faltspuren, signiert
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
6816 20 Kop. Freimarke mit Aufdruck auf leicht grauem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (150,-) . . . . . . . . . . 4x  ** 60,—

Litauen
6817P 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbare, gelb-

liche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 800,—

Lokalausgabe Panevezys
6818 5, 15, 20 und 30 K.Freimarken mit lila Aufdruck, auf vier Luxus-Briefstücken mit vollem Stempel von Ponewesch, gepr. Krischke, Mi. 245,- . . 4c/6c/7b/8c # 90,—
6819 15 Kop. grün mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,—
6820 15 Kop. grün mit schwarzem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 50,—
6821 20 Kop. grün, Aufdruck grün, tadellos gestempelt auf kleinem Briefstück, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 50,—
6822P 60 K. karmin tadellos gestempelt, gepr. Mikulski, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 55,—

Raseiniai
6823 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—
6824 30 K. blau, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III ] Gebot
6825 1 Rbl. mit schwarzem, zweizeiligem Bdr.-Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 110.- . . . . . . . 11 ] 45,—

Rokiskis
6826P 10 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, gepr. Krischke BPP. Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 45,—
6827P 30 Kop. roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKI  ** 80,—

Telsiai
6828P 1 R. rot/schwarz “Rote Armee” Aufdruck kopfstehend tadellos ** Fotoattest Krischke BPP, Mi. 1000,— Auflage nur 30 Stück! . . . . . . . . . . . . 10IIIK  ** 270,—
6829FP 1 R. rot/schwarz im postfrischen Viererblock mit “Kopf stehenden Aufdrucken” (von oben nach unten), 2. Auflage, linke Reihe Type I,

rechte Type III (Druckfelder 27-28 und 37-38), tadellos postfrisch, aufgrund der geringen Auflage sind Einheiten mit dieser Abart in
versch. Aufdrucktypen sehr selten, sign. Keiler, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 4.000.-+ . . . . . . . . . . . . .

10KI/III  ** 1300,—

6830P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Befund Klein VPP “einwandfrei”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 200,—

Zarasai
6831 30 K. Aufdruck braunrot tadellos postfrisch, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 25,—
6832FP 50 K. braun, Aufdruck braunrot # Druckfeld 32, Befund Klein VPP “echt und zeitrichtig”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bI # 160,—
6833P 50 Kop., Aufdruck braunrot in Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Krischke BPP und Fotobefund Bender BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 560,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6bIII # 190,—

6834P 60 Kop. karmin, Aufdruck schwarz, tadellos # gepr. Klein BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 75,—
6835P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type III, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 670,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIIIK  ** 80,—
6836P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 100,—

Luxemburg
6837 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke mit

Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

Mazedonien
6838 1 L. auf 10 Stot, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, linke Marke mit Aufdruckabart “erste 4 von 1944 kaum sichtbar”, im Katalog nicht geli-

stet, aber doppelt signiert Krischke BPP! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2)  ** 30,—

6839 1 L. a. 10 St. - 30 L. a. 14 L. kpl. postfr., bulgarische Signatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 110,—
6840 1 Lew. - 30 Lew. Freimarken, gestempelt auf Briefstücken, gepr. Brunel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 170,—
6841P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist ein-

wandfrei!” (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Z  ** 180,—

Montenegro
6842P 25 Cmi - 2 C. sowie 60 Cmi - 5C. Verwaltungsausschuss postfrisch, Fotobefund Brunel VP. Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13,15/18  ** 120,—
6843P 25 Cmi bis 5 L komplett tadellos ** dabei die Nr. 14 gepr. Dr. Dub, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 275,—
6844P 25 Cmi. - 5 L., tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Krischke BPP (für Satz mit 19) “einwandfrei”, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 350,—
6845P 5 Lire Verwaltungsausschuss, Feld 5, tadellos ungebraucht, sign. Dr. Dub und aktueller Fotobefund Brunel VPEV “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,

Mi. für * 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14  * 125,—

6846P 0.15+0.85 RM auf 3 D - 0.50+1.50 RM auf 2 L Flüchtlingshilfe tadellos postfrisch,Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 150,—

Ostland
6847P 4+6+4 Pf. und 6+4+6 Pfg Hitler 1941, je 2 Zusammendrucke aus Automatenrollen auf Zensurbrief von LIBAU15.6.44 DEUTSCHE DIENSTPOST

OSTEN nach Arnstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S2,4(2) [ 120,—

6848 Zusammendrucke 4 + 6, 4 + 6 + 4, 6 + 4, 6 + 4 + 6, gestempelt “RIGA 24.7.44" auf ”Hennig"-Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 [ 50,—

6849FP 30 K. blau mit rotem Handstempelaufdruck “PLESKAU” auf in Briefkasten vorgefundenem portogerechtem Brief mit violettgrauem
Stempel “PSKOW 9.8.41", Marke mit typischer Zähnung und Umschlag etwas rau geöffnet, sign. Dr. Schultze, Droese und Dr.
Rommerskrichen mit Fotoattest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

6850P 20 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck rot, tadellos ** gepr. Krischke, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 250,—
6851P 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg, Aufdruck rot, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Dr. Dub, Mi. für ** 650.- - Auflage

nur 1.150 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b  * 150,—

6852 20 Kop. Ganzsachenkarte rot mit ZuF 20 Kop. auf 20 Kop. grün, nicht postalisch befördert, gepr. Zirath BPP und Krischke . . . . . . . . . . . . . . . P11,7 [ 60,—
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6853 20 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken auf x-Papier, dabei Feld 3 mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 290.-+. . . . . . . . . . . . . 10x(10)  ** 100,—
6854 20 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken (Zähnung etwas angetrennt), y-Papier, gestempelt, Feld 3 mit Plattenfehler I, gepr. Zirath BPP, Mi.

300.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10y(10) # 100,—

6855P 60 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken (Zähnung etwas angetrennt), dabei beide Plattenfehler (Feld 5 und Feld 8), tadellos gestempelt,
gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 380.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11x(10) # 130,—

6856 60 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken (Zähnung etwas angetrennt), y-Papier, Feld 5 und 8 mit den Plattenfehlern I bzw. II, gestempelt,
gepr. Zirath BPP, Mi. 380.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11y(10) # 130,—

6857 60+40 K tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 20,—
6858 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
6859P 60+40 K. Stadtkindergärten, gest. Kleinbogen, tadellose Erhaltung, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xKB # 200,—
6860 60+40 K tadellos postfrich, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xb  ** 25,—
6861P 60 Kop. dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempelter Viererblock aus rechter Kleinbogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 10, angetrennt, sonst

einwandfrei, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12byI12by(3)
#

100,—

6862P Stadtkindergärten-Block mit Wz. Y ungebraucht, rückseitig kleine Roststelle in einer Ecke und min. knittrig in einer anderen, Mi.
2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1Y  (*) 700,—

6863 20 u. 60 K. gezähnt im Kleinbogen zu 10 Marken, Marken postfrisch, im Bogenrand Falzspuren, je einmal gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15A  ** 110,—
6864 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Feld 5, gepr. Zirath BPP (doppelt signiert), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . 15BI  ** 60,—
6865 60 K. Stadtkindergärten gez., stark verzähnt, im Kleinbogen zu 10 Marken, etwas angetrennt und im Rand Haftspuren, Mi. 300.- + . . . . . . . 16A  ** 110,—
6866 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
6867 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Feld 10 mit Abart “X statt K im russischen Wort PSKOW”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen

BPP und Fotobefund Zirath BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16BI # 100,—

6868P Blockausgabe “Rotes Kreuz”, OHNE Wasserzeichen, postfrisch, Format 119,5 mm x 160 mm - darüber hinaus einwandfrei, Fotoattest
Zirath BPP (2012), Mi. 1.700.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2oWz.  ** 600,—

6869P Rotes Kreuz-block, postfr. ohne WZ, kl. Anhaftspur und herstellungsbedingte Kalanderbüge, sign. Nemvalz, gepr. Dr. Rommerskir-
chen BPP, Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 2oWz  ** 450,—

Ljady
6870P 60 Kop. auf 1 Pfg Hitler, schwarzer Aufdruck, tadellos gestempelt mit kyrillischem Stempel “MOKLOSCIO 12 10 41" auf Briefstück,

gepr. Dr. Rommerskirchen BPP und Fotoattest Krischke BPP (1999): ”Die Marke auf Briefstück hat echten Aufdruck. Der kyrillische
Stempel ist zwar ebenfalls echt, jedoch erfolgte die Abstemplung gefälligkeitshalber mit falscher Monatsangabe. Die Erhaltung ist
einwandfrei. Gestempelt sind diese Marken sehr selten." Mi. 1.500.- - Auflage nur ca. 1.000 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a ] 500,—

6871P 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarzviolett tadellos auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 270,—

Luga
6872FP 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, kpl. postfrischer Satz in einwandfreier Qualität dieser vorbereite-

ten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Keiler und Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 700.- . . . . . . . .
I/V  ** 300,—

6873 Unverausgabte Ganzsachenkarte 20 Kop. sign. Krischke und Ganzsachenumschlag 60 K. russ. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—

6874 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
6875 1.50 Din auf 1 Din GSK, bedarfsgebraucht aus GRCCKA 16.7.42, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 20,—
6876 1.50 Din auf 1 Din GSK, bedarfsgebraucht aus JAGODINA 4.8.42 mit Zensur, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 20,—
6877 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte nach

Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

6878P 1 Din. Ganzsachenkarte von “KRAGUJEVAC 11.6.41", entwertet mit rotem Siegel des Roten Kreuzes, Transit-Stempel von Lapovo, seltenen Zen-
surstempel von Nisch I und Ank.-Stempel von Nisch, Karte senkr. gefaltet und 2 Nadellöcher, dennoch hochinteressanter und seltener Beleg .

P1 [ 130,—

6879 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PERLEZ 1 / 5.III.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Pe-
trovgrad mit Ank.-Stempel und ”T"-Stempel, da die Karte schon lange nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

6880 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 23.I.43" sowie Zensurstempel 019/ Bgd. der Zensurstelle Belgrad, Knitter P4 [ 40,—
6881 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GROCKA 2 / 21.VIII.44" und sehr seltenem Zensurstempel 0321 / Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, Karte

Knitter, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 50,—

6882P 2 Din Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 29.VIII.44" und seltenem Zensurstempel 0324/ Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, sehr
seltene Karte in vorzüglicher Erhaltung, gepr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 450,—

6883 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 16.5.42" nach Stettin mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . P2+ 2 [ 50,—
6884 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23.II.43" nach Bernburg mit OKW-Zensur, Karte leichter

Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 2 [ 50,—

6885 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 30.9.41" nach Petttau / Steiermark mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
6886P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach Berlin mit

OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 3,7 [ 130,—

6887 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur; 1
Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 50,—

6888 2 und 7 Din. auf portorichtigem R-Brief von Raca Kragujev nach Sopot mit belgrader Zensurverschluß in guter Bedarfserhaltung;. . . . . . . . . . 5,79 [ 50,—
6889 2 Din Aufdruck-Freimarke im waagerechten 3er-Streifen (1 Wert mit Mängeln) und 1 Din grün auf Vordruck-Formular (gefaltet) aus BEOGRAD

11.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3),3 [ 25,—

6890P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit DKr. “BELA CRKVA 1 / 8.II.43" sowie Zensurstempel 009 Bgd. der
Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Beograd, senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 5,7 [ 130,—

6891 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45gef # 45,—
6892 0,50 Din.+ 1,50 Din. - 4 Din. + 12 Din., Spitzen nach unten, waagr. 4er-Streifen mit allen 4 Typen, Marke ohne Netzüberdruck ohne Stecherzei-

chen, postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 690.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54/57  ** 220,—

6893 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis auf
4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/70LF  ** 150,—

6894 Flugmarke 4 auf 4 Din ultramarin Viererblock postfrisch, Fotoattest Brunel: “Der Aufdruck ist stark nach rechts und oben verschoben. Derart mar-
kante Aufdruckverschiebungen sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(4)  ** 200,—

6895P 0,50 Din. Kloster Lazarica als sehr seltene Gebührenerhebung auf Passierbescheinigung vom 25.II.1942 in sehr guter Erhaltung; Marke amtlich
mit Lochung entwertet; eindrucksvolles Dokument; gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 150,—
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6853 20 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken auf x-Papier, dabei Feld 3 mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 290.-+. . . . . . . . . . . . . 10x(10)  ** 100,—
6854 20 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken (Zähnung etwas angetrennt), y-Papier, gestempelt, Feld 3 mit Plattenfehler I, gepr. Zirath BPP, Mi.

300.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10y(10) # 100,—

6855P 60 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken (Zähnung etwas angetrennt), dabei beide Plattenfehler (Feld 5 und Feld 8), tadellos gestempelt,
gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 380.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11x(10) # 130,—

6856 60 Kop. Freimarke im Kleinbogen zu 10 Marken (Zähnung etwas angetrennt), y-Papier, Feld 5 und 8 mit den Plattenfehlern I bzw. II, gestempelt,
gepr. Zirath BPP, Mi. 380.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11y(10) # 130,—

6857 60+40 K tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 20,—
6858 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
6859P 60+40 K. Stadtkindergärten, gest. Kleinbogen, tadellose Erhaltung, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xKB # 200,—
6860 60+40 K tadellos postfrich, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xb  ** 25,—
6861P 60 Kop. dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempelter Viererblock aus rechter Kleinbogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 10, angetrennt, sonst

einwandfrei, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12byI12by(3)
#

100,—

6862P Stadtkindergärten-Block mit Wz. Y ungebraucht, rückseitig kleine Roststelle in einer Ecke und min. knittrig in einer anderen, Mi.
2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1Y  (*) 700,—

6863 20 u. 60 K. gezähnt im Kleinbogen zu 10 Marken, Marken postfrisch, im Bogenrand Falzspuren, je einmal gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15A  ** 110,—
6864 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Feld 5, gepr. Zirath BPP (doppelt signiert), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . 15BI  ** 60,—
6865 60 K. Stadtkindergärten gez., stark verzähnt, im Kleinbogen zu 10 Marken, etwas angetrennt und im Rand Haftspuren, Mi. 300.- + . . . . . . . 16A  ** 110,—
6866 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
6867 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Feld 10 mit Abart “X statt K im russischen Wort PSKOW”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen

BPP und Fotobefund Zirath BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16BI # 100,—

6868P Blockausgabe “Rotes Kreuz”, OHNE Wasserzeichen, postfrisch, Format 119,5 mm x 160 mm - darüber hinaus einwandfrei, Fotoattest
Zirath BPP (2012), Mi. 1.700.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2oWz.  ** 600,—

6869P Rotes Kreuz-block, postfr. ohne WZ, kl. Anhaftspur und herstellungsbedingte Kalanderbüge, sign. Nemvalz, gepr. Dr. Rommerskir-
chen BPP, Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 2oWz  ** 450,—

Ljady
6870P 60 Kop. auf 1 Pfg Hitler, schwarzer Aufdruck, tadellos gestempelt mit kyrillischem Stempel “MOKLOSCIO 12 10 41" auf Briefstück,

gepr. Dr. Rommerskirchen BPP und Fotoattest Krischke BPP (1999): ”Die Marke auf Briefstück hat echten Aufdruck. Der kyrillische
Stempel ist zwar ebenfalls echt, jedoch erfolgte die Abstemplung gefälligkeitshalber mit falscher Monatsangabe. Die Erhaltung ist
einwandfrei. Gestempelt sind diese Marken sehr selten." Mi. 1.500.- - Auflage nur ca. 1.000 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a ] 500,—

6871P 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarzviolett tadellos auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 270,—

Luga
6872FP 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, kpl. postfrischer Satz in einwandfreier Qualität dieser vorbereite-

ten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Keiler und Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 700.- . . . . . . . .
I/V  ** 300,—

6873 Unverausgabte Ganzsachenkarte 20 Kop. sign. Krischke und Ganzsachenumschlag 60 K. russ. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—

6874 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
6875 1.50 Din auf 1 Din GSK, bedarfsgebraucht aus GRCCKA 16.7.42, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 20,—
6876 1.50 Din auf 1 Din GSK, bedarfsgebraucht aus JAGODINA 4.8.42 mit Zensur, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 20,—
6877 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte nach

Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

6878P 1 Din. Ganzsachenkarte von “KRAGUJEVAC 11.6.41", entwertet mit rotem Siegel des Roten Kreuzes, Transit-Stempel von Lapovo, seltenen Zen-
surstempel von Nisch I und Ank.-Stempel von Nisch, Karte senkr. gefaltet und 2 Nadellöcher, dennoch hochinteressanter und seltener Beleg .

P1 [ 130,—

6879 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PERLEZ 1 / 5.III.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Pe-
trovgrad mit Ank.-Stempel und ”T"-Stempel, da die Karte schon lange nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

6880 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 23.I.43" sowie Zensurstempel 019/ Bgd. der Zensurstelle Belgrad, Knitter P4 [ 40,—
6881 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GROCKA 2 / 21.VIII.44" und sehr seltenem Zensurstempel 0321 / Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, Karte

Knitter, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 50,—

6882P 2 Din Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 29.VIII.44" und seltenem Zensurstempel 0324/ Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, sehr
seltene Karte in vorzüglicher Erhaltung, gepr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 450,—

6883 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 16.5.42" nach Stettin mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . P2+ 2 [ 50,—
6884 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23.II.43" nach Bernburg mit OKW-Zensur, Karte leichter

Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 2 [ 50,—

6885 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 30.9.41" nach Petttau / Steiermark mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
6886P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach Berlin mit

OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 3,7 [ 130,—

6887 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur; 1
Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 50,—

6888 2 und 7 Din. auf portorichtigem R-Brief von Raca Kragujev nach Sopot mit belgrader Zensurverschluß in guter Bedarfserhaltung;. . . . . . . . . . 5,79 [ 50,—
6889 2 Din Aufdruck-Freimarke im waagerechten 3er-Streifen (1 Wert mit Mängeln) und 1 Din grün auf Vordruck-Formular (gefaltet) aus BEOGRAD

11.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3),3 [ 25,—

6890P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit DKr. “BELA CRKVA 1 / 8.II.43" sowie Zensurstempel 009 Bgd. der
Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Beograd, senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 5,7 [ 130,—

6891 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45gef # 45,—
6892 0,50 Din.+ 1,50 Din. - 4 Din. + 12 Din., Spitzen nach unten, waagr. 4er-Streifen mit allen 4 Typen, Marke ohne Netzüberdruck ohne Stecherzei-

chen, postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 690.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54/57  ** 220,—

6893 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis auf
4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/70LF  ** 150,—

6894 Flugmarke 4 auf 4 Din ultramarin Viererblock postfrisch, Fotoattest Brunel: “Der Aufdruck ist stark nach rechts und oben verschoben. Derart mar-
kante Aufdruckverschiebungen sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(4)  ** 200,—

6895P 0,50 Din. Kloster Lazarica als sehr seltene Gebührenerhebung auf Passierbescheinigung vom 25.II.1942 in sehr guter Erhaltung; Marke amtlich
mit Lochung entwertet; eindrucksvolles Dokument; gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 150,—
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6896 0,50 Din. Kloster Lazarica, als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte von Belgrad 24.VIII.43 nach Berlin-Lichterfelde,
OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext, kleiner Eckbug rechts oben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71/P5 [ 20,—

6897 0,50 Din. Kloster Lazarica, als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte von Belgrad 28.VII.43 nach Berlin-Lichterfelde und inner-
halb Berlins weiter gesendet, OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext, leichte Knitter am Kartenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71/P5 [ 30,—

6898 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über den Rand geklebt - daher etwas gestaucht) mit seltenem deutschen DKr.
“BETSCHKEREK 1 / 22.VII.44" sowie Zensurstempel 001 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Jankov Most mit Ank.-Stempel von Klek,
gepr. Krischke BPP und gepr. mit Attest Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71 [ 50,—

6899P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit aptiertem EKr. “KIKINDA 2 / 12.VI.44" als portogerechte Reco-Karte
mit korrigiertem R-Zettel nach Altenburg mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte senkrechte Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 270,—

6900 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Kleymann
BPP (2011): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”,Mi. 500.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 200,—

6901P 2 Din. bis 20 Din. Für die Armen im komplettem Bogen mit Stecherzeichen, postfrisch, Pracht, doppelt signiert Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . 82/85IKlb  ** 270,—
6902P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit nicht lesbarem Aufgabestempel vom

23.VIII.44 sowie seltenem Zensurstempel 0302 / Sekt. 1 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5+ Po.16 [ 100,—

6903 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VRNJCI 2 / 25.V.41" als Vorläuferkarte nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
6904 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 31.V.41" als Vorläuferkarte nach Stava-Pazova mit Ank.-Stempel, auf der Karte sind alle kyrillischen

Texte gestrichen, beide Orte gehörten ab 1.9.41 zu Kroatien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

6905 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ARANDJELOVAC 2 / 10.7.41" und Zensurstempel der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Gor. Milano-
vac mit  Ankunftsstempel, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

6906 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PADINA 2 / 17.6.41" und Zensurstempel Nr. 11 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte nach Pe-
trovgrad mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

6907 1 Din. Ganzsachenkarte geschrieben in “VLASTOINCI 1.VIII.41" mit Zensurstempel Nr. 82 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, Karte mit senkr.
Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

6908 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KRUSEVAC 3 / 22.VI.41" sowie seltenem Zensurstempel der Zensurstelle Nisch nach Beograd, gepr. Krischke
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 30,—

6909 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “LOZNICA 11.VI.41" sowie Zensurstempel Nr. 71 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd mit Ank.-Stempel, Ge-
brauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

6910 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SOKO BANJA 2 / 8.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 67 der Zensurstelle  Belgrad nach Beograd . . . . . . . . . P1 [ 25,—
6911 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “TOMASEVAC 1 / 2.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit

Ank.-Stempel, leichte Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 25,—

6912 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 24 / 8.VI.41" sowie Zensurstempel Nr. 11 der Zensurstelle Belgrad und deutschen Text, nach Krupanj
mit Ank.-Stempel, Absenderangabe Feldpost-Nr. ”31789", Karte Einriss und Knitter, dennoch interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

6913 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BOKA 3 / 28.VI.41" sowie Zensurstempel Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel, Karte senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

6914 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KRAGUJEVAC 1 / 9.VIII.42" sowie Zensurstempel Nr. 4 der Zensurstelle Belgrad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 25,—
6915 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PARACIN 13.XI.41" sowie Zensurstempel Nr. XXV. der Zensurstelle Nisch nach Cuprija mit Ank.-Stempel. . . P1 [ 25,—
6916 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PETROVGRAD 1 / 20.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 19 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Ortskarte . P1 [ 25,—
6917 1 Din. Ganzsachenkarte mit aptiertem EKr. “ZEMUN 1 / 17.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 23 der Zensurstelle Belgrad nach Valjevo mit

Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 30,—

6918 1 Din. Ganzsachenkarte mit violettem DKr. “MATARUSKA BANJA 2 / 20.VI.41" sowie Zensurstempel Nr. 49 der Zensurstelle Belgrad, Karte etwas
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 25,—

6919 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “UZICE 2 / 14.6.42" sowie Zensurstempel 148 / Bg der Zensurstelle Cacak, gepr.
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1+ 2 [ 50,—

6920 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 9 / 1.IX.41" nach Berlin mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
6921 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “TOMASEVAC 1 / 11.XI.41" sowie Zensurstempel Nr. 3 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad, mit

Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 20,—

6922 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JASATOMIC 4 / 17.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Cacak mit
Ank.-Stempel, gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

6923 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KUMANE 2 / 1.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

6924 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “NIS 1 / 4.III.42" und Zensurstempel Nr. X. der Zensurstelle Nisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
6925 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 12 / 19.II.42" und Zensurstempel Nr. 4 der Zensurstelle Belgrad nach Pancevo mit Ank.-Stempel P2 [ 20,—
6926 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 5 / 3.VIII.42" sowie Zensurstempel 003 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad und ”T."-Stempel. . . . . . P2 [ 25,—
6927 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “DRAGTINOVO 2 / 8.X.41" sowie Zensurstempel Nr. 20 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad . P2 [ 20,—
6928 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KOVIN 3 / 31.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 9 der Zensurstelle Grossbetschkerek . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
6929 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “MIONICA 2 / 6.IV.42" sowie Zensurtempel 149 / Bg der Zensurstelle Cacak, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 30,—
6930 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “VRSAC 1 / 6.I.42" und Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek, gepr. Krischke BPP . . . . . . P2 [ 20,—
6931 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 14.VIII.41" und Zensurstempel Nr. XXVI. der Zensurstelle Nisch . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
6932 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (2) mit EKr. “MARTINICA 2 / 15.VII.42" nach Halle / Saale mit OKW-Zensur . . . . . . . . . P2+ 2 [ 50,—
6933 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “BANATSKI DESPOTOVAC 1 / 9.IV.42" sowie Zensurstempel 007 / V. B. der Zen-

surstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel, Marke etwas über Rand geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 2 [ 25,—

6934 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “DOLOVO 1 / 25.VII.42" sowie Zensurstempel 007 / V. B. der Zensurstelle Gross-
betschkerek, Marke Zahnfehler, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 25,—

6935 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “UMKA 2 / 14.VIII.42" sowie Zensurstempel 039 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad,
gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 25,—

6936 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “VRSAC 1 / 3.V.42" sowie Zensurstempel 032 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad
nach Beograd, Karte waager. Knitter, gepr. und Fotoattest Schlenger BPP (1984) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 25,—

6937 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “ LJUBOVIJA 1 / 2.II.42" nach Wien mit OKW-Zensur, kleine Mängel . . . . . . . . . . P2+ 3 [ 30,—
6938 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “VELIKI GAJ 10.III.42" nach Hildesheim,Karte waagr. Bugspur, gepr. Schlenger BPP. . P2+ 3 [ 30,—
6939 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Bahnpoststempel “BELA CRKVA - PETROVGRAD 186 / 21.I.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der

Zensurstelle Grossbetschkerek nach Basajid mit Ank.-Stempel, gepr. Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 50,—

6940 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “CUPRIJA 1 / 12.II.43" und Zensurstempel 014 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd,
leichte Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

6941 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KNJAZEVAC 2 / 24.XII.42" sowie Zensurstempel 019 / N der Zensurstelle Nisch nach Sedlare mit
Ank.-Stempel, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

6942 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KUMANE 1 / 12.I.43" und Zensurstempel 010 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd . P3 [ 20,—
6943 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “NOVI PAZAR 6.IX.42" sowie Zensurstempel 010 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Arandelo-

vac, Karte mit Knittern und Rückseite fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 20,—

6944 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SOKO BANJA” sowie Zensurstempel 020 / Bgd der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, gepr.
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

6945 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VRNJCI 3 / 29.VII.42" sowie nicht häufigen Zensurstempel 147 / Bg der Zensurstelle Cacak, Karte
mit Knitterspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—
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6896 0,50 Din. Kloster Lazarica, als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte von Belgrad 24.VIII.43 nach Berlin-Lichterfelde,
OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext, kleiner Eckbug rechts oben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71/P5 [ 20,—

6897 0,50 Din. Kloster Lazarica, als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte von Belgrad 28.VII.43 nach Berlin-Lichterfelde und inner-
halb Berlins weiter gesendet, OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext, leichte Knitter am Kartenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71/P5 [ 30,—

6898 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über den Rand geklebt - daher etwas gestaucht) mit seltenem deutschen DKr.
“BETSCHKEREK 1 / 22.VII.44" sowie Zensurstempel 001 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Jankov Most mit Ank.-Stempel von Klek,
gepr. Krischke BPP und gepr. mit Attest Ercegovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71 [ 50,—

6899P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit aptiertem EKr. “KIKINDA 2 / 12.VI.44" als portogerechte Reco-Karte
mit korrigiertem R-Zettel nach Altenburg mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte senkrechte Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 270,—

6900 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Kleymann
BPP (2011): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”,Mi. 500.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 200,—

6901P 2 Din. bis 20 Din. Für die Armen im komplettem Bogen mit Stecherzeichen, postfrisch, Pracht, doppelt signiert Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . 82/85IKlb  ** 270,—
6902P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit nicht lesbarem Aufgabestempel vom

23.VIII.44 sowie seltenem Zensurstempel 0302 / Sekt. 1 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5+ Po.16 [ 100,—

6903 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VRNJCI 2 / 25.V.41" als Vorläuferkarte nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
6904 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 31.V.41" als Vorläuferkarte nach Stava-Pazova mit Ank.-Stempel, auf der Karte sind alle kyrillischen

Texte gestrichen, beide Orte gehörten ab 1.9.41 zu Kroatien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

6905 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ARANDJELOVAC 2 / 10.7.41" und Zensurstempel der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Gor. Milano-
vac mit  Ankunftsstempel, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

6906 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PADINA 2 / 17.6.41" und Zensurstempel Nr. 11 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte nach Pe-
trovgrad mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

6907 1 Din. Ganzsachenkarte geschrieben in “VLASTOINCI 1.VIII.41" mit Zensurstempel Nr. 82 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, Karte mit senkr.
Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

6908 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KRUSEVAC 3 / 22.VI.41" sowie seltenem Zensurstempel der Zensurstelle Nisch nach Beograd, gepr. Krischke
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 30,—

6909 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “LOZNICA 11.VI.41" sowie Zensurstempel Nr. 71 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd mit Ank.-Stempel, Ge-
brauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

6910 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SOKO BANJA 2 / 8.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 67 der Zensurstelle  Belgrad nach Beograd . . . . . . . . . P1 [ 25,—
6911 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “TOMASEVAC 1 / 2.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit

Ank.-Stempel, leichte Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 25,—

6912 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 24 / 8.VI.41" sowie Zensurstempel Nr. 11 der Zensurstelle Belgrad und deutschen Text, nach Krupanj
mit Ank.-Stempel, Absenderangabe Feldpost-Nr. ”31789", Karte Einriss und Knitter, dennoch interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

6913 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BOKA 3 / 28.VI.41" sowie Zensurstempel Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel, Karte senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

6914 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KRAGUJEVAC 1 / 9.VIII.42" sowie Zensurstempel Nr. 4 der Zensurstelle Belgrad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 25,—
6915 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PARACIN 13.XI.41" sowie Zensurstempel Nr. XXV. der Zensurstelle Nisch nach Cuprija mit Ank.-Stempel. . . P1 [ 25,—
6916 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PETROVGRAD 1 / 20.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 19 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Ortskarte . P1 [ 25,—
6917 1 Din. Ganzsachenkarte mit aptiertem EKr. “ZEMUN 1 / 17.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 23 der Zensurstelle Belgrad nach Valjevo mit

Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 30,—

6918 1 Din. Ganzsachenkarte mit violettem DKr. “MATARUSKA BANJA 2 / 20.VI.41" sowie Zensurstempel Nr. 49 der Zensurstelle Belgrad, Karte etwas
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 25,—

6919 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “UZICE 2 / 14.6.42" sowie Zensurstempel 148 / Bg der Zensurstelle Cacak, gepr.
Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1+ 2 [ 50,—

6920 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 9 / 1.IX.41" nach Berlin mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
6921 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “TOMASEVAC 1 / 11.XI.41" sowie Zensurstempel Nr. 3 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad, mit

Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 20,—

6922 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JASATOMIC 4 / 17.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Cacak mit
Ank.-Stempel, gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

6923 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KUMANE 2 / 1.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

6924 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “NIS 1 / 4.III.42" und Zensurstempel Nr. X. der Zensurstelle Nisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
6925 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 12 / 19.II.42" und Zensurstempel Nr. 4 der Zensurstelle Belgrad nach Pancevo mit Ank.-Stempel P2 [ 20,—
6926 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 5 / 3.VIII.42" sowie Zensurstempel 003 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad und ”T."-Stempel. . . . . . P2 [ 25,—
6927 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “DRAGTINOVO 2 / 8.X.41" sowie Zensurstempel Nr. 20 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad . P2 [ 20,—
6928 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KOVIN 3 / 31.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 9 der Zensurstelle Grossbetschkerek . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
6929 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “MIONICA 2 / 6.IV.42" sowie Zensurtempel 149 / Bg der Zensurstelle Cacak, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 30,—
6930 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “VRSAC 1 / 6.I.42" und Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek, gepr. Krischke BPP . . . . . . P2 [ 20,—
6931 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 14.VIII.41" und Zensurstempel Nr. XXVI. der Zensurstelle Nisch . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
6932 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (2) mit EKr. “MARTINICA 2 / 15.VII.42" nach Halle / Saale mit OKW-Zensur . . . . . . . . . P2+ 2 [ 50,—
6933 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “BANATSKI DESPOTOVAC 1 / 9.IV.42" sowie Zensurstempel 007 / V. B. der Zen-

surstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel, Marke etwas über Rand geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 2 [ 25,—

6934 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “DOLOVO 1 / 25.VII.42" sowie Zensurstempel 007 / V. B. der Zensurstelle Gross-
betschkerek, Marke Zahnfehler, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 25,—

6935 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “UMKA 2 / 14.VIII.42" sowie Zensurstempel 039 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad,
gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 25,—

6936 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “VRSAC 1 / 3.V.42" sowie Zensurstempel 032 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad
nach Beograd, Karte waager. Knitter, gepr. und Fotoattest Schlenger BPP (1984) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 25,—

6937 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “ LJUBOVIJA 1 / 2.II.42" nach Wien mit OKW-Zensur, kleine Mängel . . . . . . . . . . P2+ 3 [ 30,—
6938 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “VELIKI GAJ 10.III.42" nach Hildesheim,Karte waagr. Bugspur, gepr. Schlenger BPP. . P2+ 3 [ 30,—
6939 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Bahnpoststempel “BELA CRKVA - PETROVGRAD 186 / 21.I.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der

Zensurstelle Grossbetschkerek nach Basajid mit Ank.-Stempel, gepr. Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 50,—

6940 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “CUPRIJA 1 / 12.II.43" und Zensurstempel 014 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd,
leichte Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

6941 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KNJAZEVAC 2 / 24.XII.42" sowie Zensurstempel 019 / N der Zensurstelle Nisch nach Sedlare mit
Ank.-Stempel, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

6942 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KUMANE 1 / 12.I.43" und Zensurstempel 010 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd . P3 [ 20,—
6943 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “NOVI PAZAR 6.IX.42" sowie Zensurstempel 010 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Arandelo-

vac, Karte mit Knittern und Rückseite fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 20,—

6944 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SOKO BANJA” sowie Zensurstempel 020 / Bgd der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, gepr.
Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

6945 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VRNJCI 3 / 29.VII.42" sowie nicht häufigen Zensurstempel 147 / Bg der Zensurstelle Cacak, Karte
mit Knitterspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—
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6899 270,— 6902 100,—

6901 270,—6954 400,— 6961 250,—

6962 150,— 6963 300,— 6968 350,—
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7063 500,—
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6946 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr “KRAGUJEVAC 1 / 2.I.43" sowie Zensurstempel 132 / der Zensurstelle Kraljevo nach Cacak mit
Ank.-Stempel, Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

6947 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “COKA 1 / 18.I.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Basa-
jid mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

6948 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GAJ 1 / 16.XI.42" sowie Zensurstempel 002 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, Karte mit
Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

6949 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KOVIN 3 / 21.XI.42" sowie Zensurstempel 002 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Ba-
vaniste mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

6950 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PANCEVO 4 / 8.VI.42" sowie Zensurstempel 010 Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd P3 [ 20,—
6951 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “UZICE 16.2.43" sowie Zensurstempel 025 / N der Zensurstelle Nisch nach Nisch mit Ank.-Stem-

pel, Karte Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 20,—

6952 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 15.IX.42" nach Offenbach mit OKW-Zensur . . . . . . . P3+2 [ 50,—
6953 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 24.VI.42" nach Wien mit OKW-Zensur, Eckknitter, gepr.

Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 3 [ 25,—

6954P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VEL KIKINDA 9.III.43" (neben dem Wertstempel) sowie Zensurstempel 016 / Bgd. der
Zensurstelle Belgrad nach Beograd, dort mit Portomarke 3 Din. nachtaxiert, da die Karte ab 1.3.43 nicht mehr frankaturgültig war,
gepr. Dr. Zydek BPP und Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ Po.4 [ 400,—

6955 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 19.4.43", Transit-Maschinenstempel Nis, sowie Zensurstempel 022 / N
der Zensurstelle Nisch und kyrillischem Propaganda-Ra2 ”Wähle Unordnung - Tod, Ordnung - Leben Serbiens", Knitterspuren, gepr. Krischke
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

6956 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 16 / 16.8.43" sowie Zensurstempel 089 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Cu-
rivja mit Ank.-Stempel und Tax-Stempel da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

6957 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “JAGODINA 30.3.43" sowie Zensurstempel 027 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd
mit ”T"-Stempel da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, braune Büroklammerspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 20,—

6958 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “VEL. GRADISTE 4 / 25.II.43" sowie Zensurstempel 001 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach
Beograd mit Ra2 ”NEPOZNAT / INCONNU" (unbekannt), großer Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 25,—

6959 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit  EKr. “KNJAZEVA 4.II.44" sowie Zensurstempel 016 / N. der Zensurstelle Nisch nach Nis mit Ank.-Stempel . . P5 [ Gebot
6960 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und EKr. “KIKINDA 8 / 29.VIII.44" sowie seltenem Zensurstempel 0370 / Sekt. II. der

Zensurstelle Grossbetschkerek nach Novi Knezevac mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5+ 71 [ 75,—

6961P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit EKr. “ BEOGRAD 16 / 16.XI.43" als portogerechte Reco-Karte nach
Reichenberg / Sudetenland mit Ank.-Stempel und Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle Wien,Karte senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 250,—

6962P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Zahnfehler) und EKr. “BEOGRAD 1 / 3.IV.44" als portogerechte Luft-
post-Karte nach Wien mit OKW-Zensur, gepr. mit Fotoattest Novakovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 150,—

6963P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “NOVI BECEJ 4 / 8.VI.44" sowie Zensurstempel 004 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Tomese-
vac und nachgesendet nach Basayid, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, Karte Knitterspuren, gepr. mit Fotoattest Novakovic . . . . . . . . . .

P5+ Po. 2 [ 300,—

Ukraine
6964 30 Pfg Hitler mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf Bahnhofszeitung-Adressenteil aus LUZK 4.8.42 nach Duisburg, etwas fleckig, eben reiner Bedarf!. 14 [ 20,—
6965 30 Pfg. Hitler mit Aufdruck für die Einschreibe-Gebühr auf komplettem Einschreibe-Postsachen-Adressenträgerteil aus “NIKOLAJEW 4.10.43"

über die Dt. Dienstpost Ukraine nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,—

6966 40 Pfg Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Bahnhofzeitung-Adressenträgerteil vom 2.10. nach Duisburg, Spuren. . . . . . . . . 15 [ 30,—
6967P 50 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck, gestempeltes Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16K # 120,—

Alexanderstadt
6968P 1 R. auf 20 Kop. (rot) Ganzsachenkarte, gepr. Keiler, Aufgrund der geringen Auflage sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 350,—
6969 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type II “Hakenkreuz 6 mm”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.- . . 4II ] 110,—
6970FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug, welcher bei

dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen Seltenheiten der
Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III # 600,—

6971P 1,50 Rbl auf 30 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 90,—
6972P 1.50 Rbl auf 30 Kop. tadellos auf ]. gepr. Keiler, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III ] 220,—
6973FP 3 Rbl. auf 20 K., Aufdruck Type III, gestempelt, ausgabetypische Zähnung, gepr. Zirath, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9III # 600,—
6974P 3 Rbl auf 60 Kop. # gepr. Keiler, Eckfehler, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III # 80,—
6975P 3 Rbl. auf 1 Rbl. dunkelblau, Wz. Mäandermuster, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr.

Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2012): “Mängel sind nicht erkennbar und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 2.400.- -
schönes Briefstück der seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII ] 850,—

Kolomea
6976 Ganzsachenkarte 50 COT. auf 20 Kop. rot, ungebr., Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI  * 50,—

Sarny
6977FP 3 Krb. schwarz auf hellgrau, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, im oberen Bereich Druckstellen durch eine Büro-

klammer - rückseitig daher rührend braune Fleckchen, ansonsten tadellos in der üblichen Zähnung für diese Ausgabe, Fotobefund
Zirath BPP (2012), Mi. 2.400.- - sehr seltenes Stück! Die bildseitig nicht wahrnehmbaren leichten Mängel sollten tolerierbar sein! .

3II  (*) 450,—

6978FP 3 Krb. Freimarke, wie verausgabt ohne Gummierung, in Type III vom Bogenfeld 14, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie
verausgabt, die Auflage beträgt nur 14 Exemplare, Fotoattest Krischke BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- - Seltenheit
der Ausgaben  “Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3III  (*) 500,—

6979 50 K gezähnt tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  (*) 45,—
6980 1.50 Krb. tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Krischke BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ab  (*) 30,—
6981 1,50 Kub. gezähnt, auf Briefstück, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bA ] 30,—

Wosnessensk
6982P 1.20 Krb. tadellos #, gepr. Keiler, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 95,—

Nordukraine
6983P 6 + 9 Pfg. - 60 + 90 Pfg. Luboml kpl. gest., 6 u. 12 Pfg. Briefstücke, 24 Pfg. vom linken Bogenrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 800.- . 8/11 #/] 350,—
6984P 6+9 - 24+36 Pf. Wladimir-Wolynsk tadellos # gepr. Krischke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 ] 190,—
6985P 6+9 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes p im Wort Hilfspost”, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort Hilfspost”

(Feld 12), postfrisches rechtes Bogenrandstück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21xV  ** 110,—

6986P 12+18 bis 60+90 Pf. Luboml # gepr. Zirath, Type x, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24 # 190,—
6987P 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes p im Wort Hilfspost”, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort Hilfs-

post” (Feld 12), postfrisches rechtes Bogenrandstück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23xV  ** 110,—

6988P 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler II “kleines zweites s im Wort
Hilfspost” (Feld 10), linkes Bogenrandstück mit Dienstsiegelentwertung “Der Gebietskommissar in Luboml” auf tadellosem Briefstück, Mi. 500.- .

24xII ] 125,—

6989P 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in Deut-
sche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26xI  ** 135,—
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6990P 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in Deut-
sche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xI  ** 135,—

Zante
6991FP 10 C dunkelbraun Aufdruck kopfstehend tadellos ** im Viererblock mit 3 Normalmarken, Attest Brunel VPP “...einwandfrei. Die

Einheit ist sehr selten.”, Mi. 1160,— + (ein Kehrdruckpaar und zwei lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I/IK  ** 380,—

6992P 50 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck ** Viererblock, Attest Ludin BPP “alle tadelfrei erhalten” Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 550,—
6993FP 50 C. dunkelbraun mit kopfstehendem rotem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ludin BPP und Fotoattest Ludin BPP: “... ist

echt. Der Wert zeigt keinerlei erkennbare Mängel, die Gummierung ist vollständig und postfrisch.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIK  ** 380,—

Zara
6994FP 35 C. blau, Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, gepr. Ludin BPP, Mi. für ** 450.-. . . . . . . . . . . . . 7  * 90,—
6995 25 C. bis 2 L. Freimarken auf überfrankiertem, postalisch nicht befördertem R-Brief, Mi.-Nr. 26 und 27 (je 2), gepr. Ludin BPP, Mi. 960.- für lose

Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/28  ([) 330,—

6996 2 L blau tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 25,—
6997FP 5 L grün Flugpost in Aufdruck-Type II zusammen mit MiNr 27 tadellos auf Briefstück, sign. Ludin BPP, Fotoattest Ludin BPP sowie

Fotoattest Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke. Der Stempel ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO - 23.1043 XXI 10 ist
ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. gehört zu den größten Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im 2. Welt-
krieg.” Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ] 3500,—

6998 25 C. grün mit allen vier Propagandafeldern tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 55,—

Zara Porto
6999P 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 450,—
7000FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne

erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III  ** 900,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
7001P “BERLIN C 2 MARINE-POSTBUREAU 28.6.15", klarer K1 auf Feldpost-AK aus Pola mit viel Text nach Bremen, Pracht, nicht häufig! . . . . . . . . [ 40,—
7002P “Felix Graf Lueckner”, e. U. mit Grußtext “...Ihr Seeteufel” auf entsprechender Bildkarte, datiert 1927, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

7003 1940, Feldpost-Spottkarte “Churchill” mit Normstempel “b 4.9.” und Briefstempel sowie Text nach Plauen, kleine Beförderungsspuren. . . . . . [ 50,—
7004 1944, komplette Feldpost-Postanweisung mit Normstempel “e 375 13.12.” nach Wien mit Feldpost-Nummer “43493", nicht mehr ausgezahlt

mit beiliegender Karte aus Wien 1947 über den Nachweis des Empfängers (verstorben). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7005 SLOWAKEI: 1943, Feldpost-Kartenbrief aus “NAKLAS 21.8.” an einen Slowenen in einer dt. Einheit mit der Feldpost-Nummer “10310 D” (= 3. Kp.
Res.Inf.Btl. 488 Res. Inf.Rgt. 286) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7006 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit Blanko-R-Zettel zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit übergehendem Stempel
POLNI POLSTA 59 21.10., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7007 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit handschriftlichen R-Vermerk zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit Stempel POLNI
POLSTA 59 8.10., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7008 1939, “FELDPOST IV dzg 1.10.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach Döll-
nitz, Umschlag oben mit kleinem Einriss, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7009 1939, “FELDPOST IV dzg 4.11.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach Döll-
nitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7010 1939, “FELDPOST IV dzg 6.12.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach
Döllnitz, leichte Mittelbugspur, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7011 1940, “FELDPOST I 12.1.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel “Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff...” nach Döllnitz,
feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7012 1940, Briefstempel “SS-Totenkopf-Reiterstandarte Kraftfahrerstaffel” auf Feldpostbrief vom 21.V. nach Hannover, rückseitig mit Absenderver-
merk aus Warschau, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7013 1940, komplettes Feldpost-Päckchenadressenteil als Zollfreie Monatssendung für Oktober mit entsprechendem Aufklebezettel in weiß und
Dienstsiegel nach Naumburg, hier ohne Frankatur mit Nachgebühr-Stempel und Taxe sowie Normstempel “a. 7.10.”, 1x gefaltet . . . . . . . . . .

[ 40,—

7014 1941, Benachrichtungskarte über Zuteilung der Feldpostnummer mit DV “3412.37.IIB”, gebraucht mit Normstempel “e 10.6.”, Pracht. . . . . . [ 20,—
7015 1941, Feldpostkarte eines dt. Soldaten mit komplettem Absendervermerk über die finn. Post nach Berlin, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7016 1941 (ca.), 20 Pfg. Hitler mit Aufdruck “Ukraine” auf kompletter Feldpost-Päckchenadresse mit violettem L2 “Bei der Feldpost eingeliefert” an

eine Heimatadresse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ukraine11 [ 20,—

7017 1942, Luftfeldpost-Brief mit 5 Pfg. Hitler-Aufdruckmarke “Ostland” und Maschinen-Stempel-Entwertung vom 19.7. nach Hamburg, trotz Feld-
post-Briefstempel mit Nachgebühr belegt, ungewöhnliche Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7018 1942, Reichspost-Telegramm an das Amt Stade mit Ticker-Zensur “Geprueft Wehrmachtskommandatur”, übliche Faltspuren . . . . . . . . . . . . [ 20,—
7019 1942, frankierter Einschreibe-Brief der Continetale Bank aus Brüssel mit Normstempel “h 214 21.11.” und entsprechendem Feldpost-R-Zettel

nach München mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Bankenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

7020 1943, Klappkarte des Wehrmeldeamt Borna als Einschreibe-Karte vom 16.4. mit rotem Einlagezettel “Wehrpaß-Notoiz” (Muster F) mit hektogra-
phiertem Aufkleber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7021 1944, “Zur Zensur an .....Feldgericht...Zurück an W.U.G. Tegel, Seidelstraße 39", violetter L6 auf Feldpostbrief mit Normstempel ”h 16.9." und
Briefstempel sowie L4 “Aushändigung nicht genehmigt Gericht der Wehrm.-Kdtur Berlin am....”, Umschlag oben und rechts mit
Öffnungsmängeln, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7022P 1944, Tschechische Legion in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel “d 5.9.” und Feldpost-Absenderangabe “...32224 E (=IV Batl.
Gen. Inspektoriat d. Regierungstruppen von B&M) sowie Feldpost-Zensurverschlusszettel nach Tschoslau, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7023 BELGIEN: 1941, frankierte AK “Langemark” als Feldpostkarte mit Normstempel “a 140 4.6.” nach Deutschland, Briefstempel und Absender-
stempel mit Feldpost-Nummer “28793" (= Grz.-Schutz Feldpostamt 437) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7024 BELGIEN: 1944, Feldpost-AK eines flämischen SS-Freiwilligen mit aptiertem Tagesstempel vom 31.8. in ein RAD-Lager bei Chemnitz, Briefstem-
pel und Absender mit Feldpost-Nummer “09420 E” (= SS-Ausb. Legion Sennheim/Elsaß) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7025 ESTLAND: 1944, Feldpost-Kartenbrief eines estn. Freiwilligen mit Normstempel “b1.1.” nach Estland, Briefstempel mit Feldpost-Nummer
“00627" (= Stab.Ost Btl. Estn. 658). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7026 FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 26.7. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und rotem
K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem K1 mit Nummer 3 nach
Helsinki, komplett mit Inhalt, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7027 UDSSR: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.6 nach Idar-Oberstein, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Nummer
“17959" ( = 1 Kp. Feldzeug-Btl. 22  Heeresgruppe Mitte, bestehend aus Turkestaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7028 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 20.9. an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Grajewo
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7029 UDSSR: 1945, Feldpostbrief eines Deutschen mit aptiertem Tagesstempel vom 16.2. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit Feld-
post-Nummer “59315" (= Lehr Batl. Freiw. Kosaken-Stamm-Rgt.5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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6946 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr “KRAGUJEVAC 1 / 2.I.43" sowie Zensurstempel 132 / der Zensurstelle Kraljevo nach Cacak mit
Ank.-Stempel, Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

6947 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “COKA 1 / 18.I.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Basa-
jid mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

6948 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GAJ 1 / 16.XI.42" sowie Zensurstempel 002 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, Karte mit
Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

6949 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KOVIN 3 / 21.XI.42" sowie Zensurstempel 002 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Ba-
vaniste mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

6950 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PANCEVO 4 / 8.VI.42" sowie Zensurstempel 010 Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd P3 [ 20,—
6951 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “UZICE 16.2.43" sowie Zensurstempel 025 / N der Zensurstelle Nisch nach Nisch mit Ank.-Stem-

pel, Karte Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 20,—

6952 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 15.IX.42" nach Offenbach mit OKW-Zensur . . . . . . . P3+2 [ 50,—
6953 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 24.VI.42" nach Wien mit OKW-Zensur, Eckknitter, gepr.

Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 3 [ 25,—

6954P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VEL KIKINDA 9.III.43" (neben dem Wertstempel) sowie Zensurstempel 016 / Bgd. der
Zensurstelle Belgrad nach Beograd, dort mit Portomarke 3 Din. nachtaxiert, da die Karte ab 1.3.43 nicht mehr frankaturgültig war,
gepr. Dr. Zydek BPP und Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ Po.4 [ 400,—

6955 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 19.4.43", Transit-Maschinenstempel Nis, sowie Zensurstempel 022 / N
der Zensurstelle Nisch und kyrillischem Propaganda-Ra2 ”Wähle Unordnung - Tod, Ordnung - Leben Serbiens", Knitterspuren, gepr. Krischke
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

6956 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 16 / 16.8.43" sowie Zensurstempel 089 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Cu-
rivja mit Ank.-Stempel und Tax-Stempel da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

6957 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “JAGODINA 30.3.43" sowie Zensurstempel 027 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd
mit ”T"-Stempel da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, braune Büroklammerspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 20,—

6958 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “VEL. GRADISTE 4 / 25.II.43" sowie Zensurstempel 001 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach
Beograd mit Ra2 ”NEPOZNAT / INCONNU" (unbekannt), großer Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 25,—

6959 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit  EKr. “KNJAZEVA 4.II.44" sowie Zensurstempel 016 / N. der Zensurstelle Nisch nach Nis mit Ank.-Stempel . . P5 [ Gebot
6960 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und EKr. “KIKINDA 8 / 29.VIII.44" sowie seltenem Zensurstempel 0370 / Sekt. II. der

Zensurstelle Grossbetschkerek nach Novi Knezevac mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5+ 71 [ 75,—

6961P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit EKr. “ BEOGRAD 16 / 16.XI.43" als portogerechte Reco-Karte nach
Reichenberg / Sudetenland mit Ank.-Stempel und Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle Wien,Karte senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 250,—

6962P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Zahnfehler) und EKr. “BEOGRAD 1 / 3.IV.44" als portogerechte Luft-
post-Karte nach Wien mit OKW-Zensur, gepr. mit Fotoattest Novakovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 150,—

6963P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “NOVI BECEJ 4 / 8.VI.44" sowie Zensurstempel 004 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Tomese-
vac und nachgesendet nach Basayid, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, Karte Knitterspuren, gepr. mit Fotoattest Novakovic . . . . . . . . . .

P5+ Po. 2 [ 300,—

Ukraine
6964 30 Pfg Hitler mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf Bahnhofszeitung-Adressenteil aus LUZK 4.8.42 nach Duisburg, etwas fleckig, eben reiner Bedarf!. 14 [ 20,—
6965 30 Pfg. Hitler mit Aufdruck für die Einschreibe-Gebühr auf komplettem Einschreibe-Postsachen-Adressenträgerteil aus “NIKOLAJEW 4.10.43"

über die Dt. Dienstpost Ukraine nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,—

6966 40 Pfg Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Bahnhofzeitung-Adressenträgerteil vom 2.10. nach Duisburg, Spuren. . . . . . . . . 15 [ 30,—
6967P 50 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck, gestempeltes Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16K # 120,—

Alexanderstadt
6968P 1 R. auf 20 Kop. (rot) Ganzsachenkarte, gepr. Keiler, Aufgrund der geringen Auflage sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 350,—
6969 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type II “Hakenkreuz 6 mm”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.- . . 4II ] 110,—
6970FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug, welcher bei

dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen Seltenheiten der
Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III # 600,—

6971P 1,50 Rbl auf 30 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 90,—
6972P 1.50 Rbl auf 30 Kop. tadellos auf ]. gepr. Keiler, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III ] 220,—
6973FP 3 Rbl. auf 20 K., Aufdruck Type III, gestempelt, ausgabetypische Zähnung, gepr. Zirath, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9III # 600,—
6974P 3 Rbl auf 60 Kop. # gepr. Keiler, Eckfehler, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III # 80,—
6975P 3 Rbl. auf 1 Rbl. dunkelblau, Wz. Mäandermuster, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr.

Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2012): “Mängel sind nicht erkennbar und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 2.400.- -
schönes Briefstück der seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII ] 850,—

Kolomea
6976 Ganzsachenkarte 50 COT. auf 20 Kop. rot, ungebr., Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI  * 50,—

Sarny
6977FP 3 Krb. schwarz auf hellgrau, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, im oberen Bereich Druckstellen durch eine Büro-

klammer - rückseitig daher rührend braune Fleckchen, ansonsten tadellos in der üblichen Zähnung für diese Ausgabe, Fotobefund
Zirath BPP (2012), Mi. 2.400.- - sehr seltenes Stück! Die bildseitig nicht wahrnehmbaren leichten Mängel sollten tolerierbar sein! .

3II  (*) 450,—

6978FP 3 Krb. Freimarke, wie verausgabt ohne Gummierung, in Type III vom Bogenfeld 14, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie
verausgabt, die Auflage beträgt nur 14 Exemplare, Fotoattest Krischke BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- - Seltenheit
der Ausgaben  “Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3III  (*) 500,—

6979 50 K gezähnt tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  (*) 45,—
6980 1.50 Krb. tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Krischke BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ab  (*) 30,—
6981 1,50 Kub. gezähnt, auf Briefstück, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bA ] 30,—

Wosnessensk
6982P 1.20 Krb. tadellos #, gepr. Keiler, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 95,—

Nordukraine
6983P 6 + 9 Pfg. - 60 + 90 Pfg. Luboml kpl. gest., 6 u. 12 Pfg. Briefstücke, 24 Pfg. vom linken Bogenrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 800.- . 8/11 #/] 350,—
6984P 6+9 - 24+36 Pf. Wladimir-Wolynsk tadellos # gepr. Krischke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 ] 190,—
6985P 6+9 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes p im Wort Hilfspost”, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort Hilfspost”

(Feld 12), postfrisches rechtes Bogenrandstück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21xV  ** 110,—

6986P 12+18 bis 60+90 Pf. Luboml # gepr. Zirath, Type x, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24 # 190,—
6987P 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes p im Wort Hilfspost”, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort Hilfs-

post” (Feld 12), postfrisches rechtes Bogenrandstück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23xV  ** 110,—

6988P 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler II “kleines zweites s im Wort
Hilfspost” (Feld 10), linkes Bogenrandstück mit Dienstsiegelentwertung “Der Gebietskommissar in Luboml” auf tadellosem Briefstück, Mi. 500.- .

24xII ] 125,—

6989P 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in Deut-
sche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26xI  ** 135,—
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6990P 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in Deut-
sche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xI  ** 135,—

Zante
6991FP 10 C dunkelbraun Aufdruck kopfstehend tadellos ** im Viererblock mit 3 Normalmarken, Attest Brunel VPP “...einwandfrei. Die

Einheit ist sehr selten.”, Mi. 1160,— + (ein Kehrdruckpaar und zwei lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I/IK  ** 380,—

6992P 50 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck ** Viererblock, Attest Ludin BPP “alle tadelfrei erhalten” Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 550,—
6993FP 50 C. dunkelbraun mit kopfstehendem rotem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ludin BPP und Fotoattest Ludin BPP: “... ist

echt. Der Wert zeigt keinerlei erkennbare Mängel, die Gummierung ist vollständig und postfrisch.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIK  ** 380,—

Zara
6994FP 35 C. blau, Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, gepr. Ludin BPP, Mi. für ** 450.-. . . . . . . . . . . . . 7  * 90,—
6995 25 C. bis 2 L. Freimarken auf überfrankiertem, postalisch nicht befördertem R-Brief, Mi.-Nr. 26 und 27 (je 2), gepr. Ludin BPP, Mi. 960.- für lose

Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/28  ([) 330,—

6996 2 L blau tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 25,—
6997FP 5 L grün Flugpost in Aufdruck-Type II zusammen mit MiNr 27 tadellos auf Briefstück, sign. Ludin BPP, Fotoattest Ludin BPP sowie

Fotoattest Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke. Der Stempel ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO - 23.1043 XXI 10 ist
ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. gehört zu den größten Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im 2. Welt-
krieg.” Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ] 3500,—

6998 25 C. grün mit allen vier Propagandafeldern tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 55,—

Zara Porto
6999P 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 450,—
7000FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne

erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III  ** 900,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
7001P “BERLIN C 2 MARINE-POSTBUREAU 28.6.15", klarer K1 auf Feldpost-AK aus Pola mit viel Text nach Bremen, Pracht, nicht häufig! . . . . . . . . [ 40,—
7002P “Felix Graf Lueckner”, e. U. mit Grußtext “...Ihr Seeteufel” auf entsprechender Bildkarte, datiert 1927, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

7003 1940, Feldpost-Spottkarte “Churchill” mit Normstempel “b 4.9.” und Briefstempel sowie Text nach Plauen, kleine Beförderungsspuren. . . . . . [ 50,—
7004 1944, komplette Feldpost-Postanweisung mit Normstempel “e 375 13.12.” nach Wien mit Feldpost-Nummer “43493", nicht mehr ausgezahlt

mit beiliegender Karte aus Wien 1947 über den Nachweis des Empfängers (verstorben). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7005 SLOWAKEI: 1943, Feldpost-Kartenbrief aus “NAKLAS 21.8.” an einen Slowenen in einer dt. Einheit mit der Feldpost-Nummer “10310 D” (= 3. Kp.
Res.Inf.Btl. 488 Res. Inf.Rgt. 286) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7006 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit Blanko-R-Zettel zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit übergehendem Stempel
POLNI POLSTA 59 21.10., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7007 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit handschriftlichen R-Vermerk zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit Stempel POLNI
POLSTA 59 8.10., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7008 1939, “FELDPOST IV dzg 1.10.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach Döll-
nitz, Umschlag oben mit kleinem Einriss, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7009 1939, “FELDPOST IV dzg 4.11.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach Döll-
nitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7010 1939, “FELDPOST IV dzg 6.12.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach
Döllnitz, leichte Mittelbugspur, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7011 1940, “FELDPOST I 12.1.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel “Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff...” nach Döllnitz,
feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7012 1940, Briefstempel “SS-Totenkopf-Reiterstandarte Kraftfahrerstaffel” auf Feldpostbrief vom 21.V. nach Hannover, rückseitig mit Absenderver-
merk aus Warschau, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7013 1940, komplettes Feldpost-Päckchenadressenteil als Zollfreie Monatssendung für Oktober mit entsprechendem Aufklebezettel in weiß und
Dienstsiegel nach Naumburg, hier ohne Frankatur mit Nachgebühr-Stempel und Taxe sowie Normstempel “a. 7.10.”, 1x gefaltet . . . . . . . . . .

[ 40,—

7014 1941, Benachrichtungskarte über Zuteilung der Feldpostnummer mit DV “3412.37.IIB”, gebraucht mit Normstempel “e 10.6.”, Pracht. . . . . . [ 20,—
7015 1941, Feldpostkarte eines dt. Soldaten mit komplettem Absendervermerk über die finn. Post nach Berlin, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7016 1941 (ca.), 20 Pfg. Hitler mit Aufdruck “Ukraine” auf kompletter Feldpost-Päckchenadresse mit violettem L2 “Bei der Feldpost eingeliefert” an

eine Heimatadresse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ukraine11 [ 20,—

7017 1942, Luftfeldpost-Brief mit 5 Pfg. Hitler-Aufdruckmarke “Ostland” und Maschinen-Stempel-Entwertung vom 19.7. nach Hamburg, trotz Feld-
post-Briefstempel mit Nachgebühr belegt, ungewöhnliche Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7018 1942, Reichspost-Telegramm an das Amt Stade mit Ticker-Zensur “Geprueft Wehrmachtskommandatur”, übliche Faltspuren . . . . . . . . . . . . [ 20,—
7019 1942, frankierter Einschreibe-Brief der Continetale Bank aus Brüssel mit Normstempel “h 214 21.11.” und entsprechendem Feldpost-R-Zettel

nach München mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Bankenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

7020 1943, Klappkarte des Wehrmeldeamt Borna als Einschreibe-Karte vom 16.4. mit rotem Einlagezettel “Wehrpaß-Notoiz” (Muster F) mit hektogra-
phiertem Aufkleber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7021 1944, “Zur Zensur an .....Feldgericht...Zurück an W.U.G. Tegel, Seidelstraße 39", violetter L6 auf Feldpostbrief mit Normstempel ”h 16.9." und
Briefstempel sowie L4 “Aushändigung nicht genehmigt Gericht der Wehrm.-Kdtur Berlin am....”, Umschlag oben und rechts mit
Öffnungsmängeln, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7022P 1944, Tschechische Legion in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel “d 5.9.” und Feldpost-Absenderangabe “...32224 E (=IV Batl.
Gen. Inspektoriat d. Regierungstruppen von B&M) sowie Feldpost-Zensurverschlusszettel nach Tschoslau, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7023 BELGIEN: 1941, frankierte AK “Langemark” als Feldpostkarte mit Normstempel “a 140 4.6.” nach Deutschland, Briefstempel und Absender-
stempel mit Feldpost-Nummer “28793" (= Grz.-Schutz Feldpostamt 437) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7024 BELGIEN: 1944, Feldpost-AK eines flämischen SS-Freiwilligen mit aptiertem Tagesstempel vom 31.8. in ein RAD-Lager bei Chemnitz, Briefstem-
pel und Absender mit Feldpost-Nummer “09420 E” (= SS-Ausb. Legion Sennheim/Elsaß) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7025 ESTLAND: 1944, Feldpost-Kartenbrief eines estn. Freiwilligen mit Normstempel “b1.1.” nach Estland, Briefstempel mit Feldpost-Nummer
“00627" (= Stab.Ost Btl. Estn. 658). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7026 FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 26.7. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und rotem
K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem K1 mit Nummer 3 nach
Helsinki, komplett mit Inhalt, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7027 UDSSR: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.6 nach Idar-Oberstein, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Nummer
“17959" ( = 1 Kp. Feldzeug-Btl. 22  Heeresgruppe Mitte, bestehend aus Turkestaner) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7028 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 20.9. an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Grajewo
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7029 UDSSR: 1945, Feldpostbrief eines Deutschen mit aptiertem Tagesstempel vom 16.2. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit Feld-
post-Nummer “59315" (= Lehr Batl. Freiw. Kosaken-Stamm-Rgt.5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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7030 KROATIEN: 1944, Feldpostbrief eines kroatischen Volksdeutschen mit Normstempel vom 6.12. sowie Briefstempel und Absenderangabe mit
Feldpost-Nummer “33430 (= 2.Kp. u. Ko.Pi.Blt. 297) nach Osijek mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Zensur-Verschlußzettel des SS-Hauptamts,
Umschlag links minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7031 BÖHMEN UND MÄHREN: 1942, Feldpost-Karte eines tsch. mit Tagesstempel “HEYDEBRECK 11.3.” und Briefstempel-L3 “Kriegsgefangenen Arb.
Kdg. Blechhammer...” nach Landskron. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7032 ITALIEN: 1944, Feldpost-Karte von einem ital. Soldaten mit aptierten Tarnstempel vom 6.3. und OKW-Zensur nach Italien, Absendervermerk mit
Feldpost-Nummer “87056" (= 2. Italiener Marine Nebel Btl. 29. 32. 33. Kp.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7033 SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1937, “DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST Nr. 5e. 21.12.”, klar auf Dienstbrief mit Briefstempel der “Deutsch-
land” nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7034 UNGARN: 1944, Feldpostbrief mit Inhalt und Norm-Stempel “b 21.11.” sowie Briefstempel und rückseitiger Absendervermerk eine dt. Soldaten
mit Feldpost-Nummer “21358 B” (= 1. Kp. Nachr. Abtl. 22 der 22. SS-Freiwilligen Kavallerie-Div. “Maria Theresia”), hier dienten die ungar.
SS-Freiwilligen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7035P UdSSR: 1943, Feldpostbrief eines russ. Hilfswilligen mit interessantem Inhalt und Norm-Stempel b 3.12.43" an eine Krankenschwe-
ster in ein Lazarett in Krakau, rückseitig mit offener Absenderangabe mit Ortsangabe Ananev (Südukraine), etwas fleckig, seltene
Feldpost mit entsprechendem Fotoattest Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

7036P Feldpostpäckchenzulassungsmarke, 2mal auf Briefstück, klar gest. und tadellos, gepr. Mogler BPP,, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
7037P Tunis-Päckchenmarke in ausgabetypischer Zähnung, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Dub, Mi. für  ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 120,—
7038P Tunis Päckchenmarke tadellos ungebraucht ohne Gummi, signiert, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 70,—
7039FP Tunis-Päckchenmarke in durchschnittlicher Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren und einer kleinen Eckbugspur am oberen rechten Eckzahn

auf Briefstück mit Stempelform Nr. 5 “Bei der Feldpost eingeliefert” in blau-violetter Farbe, gepr. Pickenpack und Fotoattest Gabisch BPP (2012),
Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 200,—

7040FP Tunis-Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, mittelchromgelbes und wabenartig genetztes Papier, gestempelt mit einem zweizei-
ligen Stempel “Bei der Feldpost eingeliefert” in blauvioletter Farbe der Stempelform Nr. 5, eine sehr seltene Marke! Fotoattest
Gabisch BPP (2009) “echt ... befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 1100,—

7041 Palmenbrief des Gefreiten Reichenbergers aus der Divison Nachrichten Kompanie zur besonderen Verwendung gestrandet in Tunis (Feldpost-Nr.
39203) (19.3.43) nach Bayreuth an seine Frau, vollständiger Inhalt mit (kleinem) Palmenstempel auf dem Briefpapier (siehe Foto) . . . . . . . . .

[ 150,—

7042FP Vukovar-Aufdruck tadellos **, gepr. Dr. Dub, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 750,—
7043P Vukovar-Aufdruck auf Ganzsachenausschnitt mit Gefälligkeitsstempel in Luxuserhaltung, das typische Attest Petry BPP bemäkelt nur

(!), aber albernerweise “Fremdkleber” unter einer Durchstichzunge, aber “sehr gute Erhaltung”  Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 550,—

7044 Insel Kreta gezähnt # min. erh. gepr. Mogler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 65,—
7045P Kreta-Lokalaufdruck,waagerechter roter Aufdruck “Inselpost” zwischen zwei Zierleisten, sauber mit Teilabdruck des Tagesstempel vom Feldpost-

amt Chania auf Kreta mit Unterscheidungsbuchstaben =d= am 07.11.44 entwertet, unsigniert mit Fotobefund Petry BPP (2011): “Die farbfri-
sche, vollzähnige Marke befindet sich unter Berücksichtigung der historischen Begleitumstände in sehr guter Erhaltung.”- schönes Stück!. . .

7A # 160,—

7046P Insel Rhodos Päckchen-Zulassungsmarke tadellos **, gepr. Pickenpack, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 250,—
7047P Insel Rhodos Päckchenmarke ** min. Gummiknitter, ca. 1 mm erhöht gepr. Petry BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 150,—
7048P Insel Rhodos, Päckchen-Zulassungsmarke tadellos gestempelt mit Gefälligkeits- #, gepr. Rungas BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 130,—
7049P Agramer Aufdruck, gezähnt, blauer Aufdruck der Platte 2, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Petry BPP (2008): “Im übrigen

befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Aufdruckfeld 67 der Platte II in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.
700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII  ** 350,—

7050P Agramer Aufdruck gezähnt, Ab Platte II, auf schönem Briefstück, der Befund Petry BPP bemäkelt eine teilweise fleckige Zahnreihe und für den
Stempel könne “derzeit” keine Garantie übernommen werden (Marke ** teurer als gestempelt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 90,—

7051P Agramer Aufdruck, gezähnt, Type bII, gest., FB Petry BPP, Marke echt, Stempel nicht prüfbar, “in sehr guter Erhaltung” (die Marke ist ** teurer als
gestempelt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 180,—

7052P Agramer Aufdruck gezähnt, Aufdruck schwarzblau ** vorderseitig min. Schürfung und Gummi wohl etwas behandelt, gepr. Mogler
BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad  ** 350,—

7053P Insel Leros, durchstochen, Aufdruck in schwarzblauviolett, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest/Anhaftungen, signiert Stuckert, Mi.
für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ba  * 120,—

7054 Insel Leros durchstochen (*), stark verwaschen und Bug, Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  (*) 50,—
7055P Weihnachtsmarke in Type III mit Gef.-Stempel, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III ] 275,—
7056FP U-Boot Hela tadellos # Attest Gabisch BPP (2010) “echt ... Die Marke befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.” Mi.

2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 800,—

7057 U-Boot-Hela Marke in b-Farbe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 150,—
7058P U-Boot Hela Marke vom Oberrand auf Luxusbriefstück, Attest Gabisch BPP “... ist echt. Der Stempel wurde gefälligkeitshalber abge-

schlagen.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 500,—

7059FP U-Boot Hela auf Briefstück, gestempelt “FELDPOST 03.4.45 g”, gepr. Kreft BPP und mit Fotoattest Gabisch (2008) “Die Marke
befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . .

13b ] 750,—

7060 3 Pf. Ruhrkesselmarke mit senkrechter Gummiriffelung tadellos postfrisch, gepr. H. Müller BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17z  ** 25,—
7061 Verwundetenabzeichen für deutsche Freiwillige im spanischen Freiheitskampf in Silber, Eisen versilbert, Herstellerzeichen 65. . . . . . . . . . . . . OEK3814  II 80,—

Wlassow-Armee
7062 Wlassow-Armee 0,50 - 10 Rbl., tadellos postfrisch, lediglich der Wert zu 4 Rbl. gestempelt, im Michel-Festpost-Katalog seit Jahren nur mit “-.-”

bewertet, dazu ausführlicher DBZ-Artikel über diese Propaganda-Ausgabe. Diese Ausgabe, speziell der 10-Rubel-Wert, ist postfrisch sehr selten
(üblich ist (*). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7063P Wlassow-Armee, 1943, 10 Rubel Satzhöchstwert im kompletten tadellos postfrischen Bogen à 30 Stück. Als kompletter Bogen
äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Rbl.  ** 500,—

Nationales Indien
7064 1A - 12 A ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** Gebot
7065 Gebiet nach Hauptnummern incl. aller 3 Rupienwerte (diese signiert), Mi. 1240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XA+B  ** 450,—

Propaganda im 2. Weltkrieg
7066 1/2 d. und 1 1/2 d. Deutsche Fälschungen für Großbritannien, tadellos gestempelt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 140,—
7067 6 Pfg und 12 Pfg Hitler sowie 12 Pfg “Totenkopf”, tadellos postfrische amerikanische Propagandafälschungen, gepr. Ludin BPP, Mi. 210.- . . . 15/17  ** 50,—
7068P 12 Pfg. Hitler, ungez. Probedruck von linkem Bogenrand, ungebr. ohne Gummi, gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16u Pr.  (*) 120,—
7069 Hitler Totenkopf ** gepr. Ludin BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 35,—

7070 POLOKZ, zweiseitiger Flugzettel: “Kessel_Kessel_Kessel (Zerschmetterung der Heeresgruppe Süd) Eure Rettung ist- die Russische Gefangen-
schaft!” Zweisprachige Kurzform “Passiertext”, m.Dr.Verm. b. 245 hs 10/IV 4000, sehr interessantes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

7071 Soldaten der 4., 14. und 197. I. D., lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x20 cm): Schlag auf Schlag - Die Katastrophe der Südfront steht
vor der Tür! Druckvermerk hs. “A” 1 hs. 7.I.44 5.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—
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7072 Stalin über die weiteren Aufgaben der Roten Armee, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 14,5 cm): “...hat die Rote Armee unsere Staatsgrenzen mit
Rumänien und der Tschechoslowakei erreicht...Unsere Aufgaben können sich jedoch nicht darauf beschränken, die feindlichen Truppen aus un-
serer Heimat zu vertreiben...”, zweisprachiger Passierschein mit hs. ergänztem Druckvermerk B. 265, 26/V, 6000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7073 Stalin sagt, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 10 cm): “...Teheraner Konferenz über den gemeinsamen Schlag gegen Deutschland...von zwei
Fronten umklammert...Soldaten...der im Raum Libau abgeschnittenen deutschen Kräftetruppe...Waffen strecken und sich den Russen gefan-
gengeben!”, teils hs. Druckvermerk B 333, 20.1.44, 8000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7074 HEERESGRUPPE NORD, zweiseit. Flugblatt: Vermehrt nicht unnütze Opfer Deutsche Soldaten u. Offiz. m.Dr. Verm. 63 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7075 4 I.D:, zweiseit. Flugblatt: Merkt Euch das! Soldaten d. 4.I.D. m.Dr. Verm. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7076 14 I.D.- 1/I.R.11 (mot), zweiseit. Flugblatt: mit LKW wurdet ihr, Soldaten in den sicheren Tod m.Dr.Verm.B.124 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7077 WITEBSK, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x15 cm): Auf dem laufenden Band_Teile der ID 87, des Jägerbtl. 5 mit ihrem Leben! Druckvermerk B.

129 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

7078 87.I.D.-I.R.185, zweiseit. Flugblatt: Lt. Wachter war d. Führer jenes Spähtrupps vom 5.12 m.Dr.Verm.189. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7079 246.I.D., zweiseit. Flugblatt: Folgt seinem Beispiel! Soldaten d. 246.I.D. m.Dr.Verm.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7080 1.JÄGER-BTL.2.Kp., zweiseit. Flugblatt: Der Koch erzählt m.Dr.Verm.B.91. 17.8.1943.2000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7081 2.LUFTWAFFENFELDDIV.,zweiseit. Flugblatt: Wisst ihr schon? Soldaten u.offiz.d.2.Lw.-Felddiv. m.Dr.Verm.B.80. 30.7.1943.1000 . . . . . . . . . 30,—
7082 45.SICHERUNGS-RGT.,zweiseit. Flugblatt: Klagt Major Fischer an m.Dr.Verm.108 17.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7083 FRANKREICH, zweiseit. russ. Flugblatt: Neuer mächtiger Schlag! Landung engl.-amerik. Truppen in Südfrankreich m.Dr.Verm.71 . . . . . . . . . . 30,—
7084 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Kurznachrichten für die Truppe m.Dr.Verm.B.86. 12.8.43.5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7085 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Weitere russische Siege - weitere dt. Niederlagen m. Dr.Verm.B.116. 18.9.43.5000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7086 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Ihr dürft ruhig verrecken! Soldaten d. 52.+197.I.D.u. des 97. Bau-Btl. m.Dr.Verm.18 . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7087 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Soldaten/38.000 Ortschaften m.Dr.Verm.171 u. 172. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7088 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Verluste d. Dt. Wehrmacht in 4 Monaten 2.700.000 Soldat. u. Offiz. m.Dr.Verm.169 . . . . . . . . . . . . 30,—
7089 IR. 187 der ID. 87, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x15 cm): Elsässer_Rettet Euch, Elsässer in die russische Gefangenschaft! Druckvermerk B.

136 3.10.43.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

7090 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Die russische Offensive im Norden hat begonnen! Dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.12. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7091 2. KP. des Füsilierbataillons 122, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17,5): An die Kameraden_Ich bin recht froh, daß das Schicksal

mir gnädig war_Zweisprachiger Passiertext! Druckvermerk B. 231 hs. 5/III-44 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Kriegsgefangenpost
7092P 1946, 2 KGF-Faltbriefe aus eines dt. Gefangenen aus 2 verschiedenen Lagern (1x aus dem frz. Lager Rum bei Innsbruck) über das Rote Kreuz mit

Zensur-Oval “IKA” nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7093P 1947/1948, 4 KGF-Postkarten aus Essen-Rüttenscheid in ein russ. Lager mit Lagerzensur-Stempel “130" und jeweils violettem bzw. schwarzem
L1 ”Postamt 1 Essen" (3 verschiedene Formen!), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

KZ-Post
7094 Identitätsmarke (Eisen) Nr. 789 WAFFEN-SS, T.STUBA.KL.MAUTHAUSEN/G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
7095P DACHAU 1945, 0,50 L auf 50 C. GSK aus Laibach, bedarfsgebraucht vom 28.3.45 mit viel Text und Zensur in das Lager mit Eingangs-

zensur-Ra3 “Postzensurstelle K.Z. Dachau geprüft......”, bis auf 2 kleine Eckbüge in sehr guter Erhaltung, sehr seltene Kombination! .
P3 [ 500,—

7096 SACHSENHAUSEN, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PATZAU 9.6.41 ] 30,—
7097 STADELHEIM, Gefängnis, Brief von 1940 mit Inhalt ins Gefängnis, L1 “Geprüft”, Marke von der Zensur entfernt, oben mit Öffnungsmängeln,

selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7098P LITZMANNSTADT, grüner L3 “Der Älteste der Juden in Litzmannstadt in Vollmacht....” rückseitig auf Teil einer frankierten Postanweisung aus
PRAG 6.12.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

7099 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort
nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7100 WEIMAR-BUCHENWALD, Vordruckfaltbrief vom 22.6. mit entfernter Frankatur nach Böhmen/Mähren, vorderseitig und innen mit Ra1 “Postzen-
surstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7101 Zuchthaus Breslau, Umschlag mit entfernter Frankatur in das Zuchthaus, oben mit durchtrennter Verschlussmarke “Briefverschluss Str. Breslau”,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7102 Zuchthaus Waldheim, Brief PRAG 5.-3.45 mit 1,20 Kr. Freimarke in das Zuchthaus, vorderseitig mit Datums-L1 + Paraphe, Spuren, Umschlag in-
nen hinterlegt -späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
7103 Karlsruhe: 1923, Gebührenzettel in Type II auf Briefstück von einem Firmenbrief mit Stempel RAPPENAU 10.9.23, Zettel mit kleinem Zahnspalt,

sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 45,—

Arnsberg
7104P 1945, 4 ungebrauchte Not-Ganzsachenkarten (1x mit Blanko-Stempel), dabei die gute P A04 (leichte Mängel), 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
7105 6 Pf. Notganzsache, blanko gest., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P04 [ 50,—
7106 6 Pfg. Postamtsausgabe-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P789 [ 70,—
7107 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 100,—

Apolda
7108 5 Pf. grün, ungez. im waager Paar a. Briefstück, Gefälligkeitsgestempelt “Apolda-b 24.9.45 11-12V” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU ] 50,—
7109 5 Pf. grün, Type Ib a. Ortssammlerkarte , s/w-Ansicht Apolda “Weimarsche Straße”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib [ 30,—
7110 6 Pfg Freimarke ungezähnt, etwas verschnitten aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinettbriefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . 2U ] 40,—

Bad Gottleuba
7111 6 Pf. Ostarbeiterkarte (Antwortteil) mit Stadtsiegelaufdruck, gefaltet u. einige kleine Stockpunkte, sehr seltene Ganzsache, gepr. Sturm . . . . . . P01  ** 80,—
7112 1 Pf. - 2 RM Hitler mit Dienstsiegelaufdruck, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/21  * 180,—
7113P 6 Pf. Hitler im senkr. Oberrandpaar mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Gera, tadellose Erhaltung, Umschlag mit geringen Beförde-

rungsspuren, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 140,—

7114 12 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 17.6.45 nach Pirna, gute Erhaltung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 90,—
7115 12 Pf. u. 42 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. überfrankiertem Brief, vermutlich auch nachbeschriftetem Brief mit Abstempelung vom 20.6.45 . 8,16 [ 40,—
7116P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! (alter

Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S292  ** 150,—

7117P 42 Pfg bis 70 Pfg Gebührenzettel mit großen Wertziffern, 3 Kabinett-Stücke auf Briefstücken, signiert Sturm, 1350,- . . . . . . . . . . . A1/3 ] 400,—
7118P 42 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 300,—
7119P 54 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief,

Pracht, Fotoattest Zierer BPP, lose 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 350,—
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7030 KROATIEN: 1944, Feldpostbrief eines kroatischen Volksdeutschen mit Normstempel vom 6.12. sowie Briefstempel und Absenderangabe mit
Feldpost-Nummer “33430 (= 2.Kp. u. Ko.Pi.Blt. 297) nach Osijek mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Zensur-Verschlußzettel des SS-Hauptamts,
Umschlag links minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7031 BÖHMEN UND MÄHREN: 1942, Feldpost-Karte eines tsch. mit Tagesstempel “HEYDEBRECK 11.3.” und Briefstempel-L3 “Kriegsgefangenen Arb.
Kdg. Blechhammer...” nach Landskron. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7032 ITALIEN: 1944, Feldpost-Karte von einem ital. Soldaten mit aptierten Tarnstempel vom 6.3. und OKW-Zensur nach Italien, Absendervermerk mit
Feldpost-Nummer “87056" (= 2. Italiener Marine Nebel Btl. 29. 32. 33. Kp.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7033 SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1937, “DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST Nr. 5e. 21.12.”, klar auf Dienstbrief mit Briefstempel der “Deutsch-
land” nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7034 UNGARN: 1944, Feldpostbrief mit Inhalt und Norm-Stempel “b 21.11.” sowie Briefstempel und rückseitiger Absendervermerk eine dt. Soldaten
mit Feldpost-Nummer “21358 B” (= 1. Kp. Nachr. Abtl. 22 der 22. SS-Freiwilligen Kavallerie-Div. “Maria Theresia”), hier dienten die ungar.
SS-Freiwilligen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7035P UdSSR: 1943, Feldpostbrief eines russ. Hilfswilligen mit interessantem Inhalt und Norm-Stempel b 3.12.43" an eine Krankenschwe-
ster in ein Lazarett in Krakau, rückseitig mit offener Absenderangabe mit Ortsangabe Ananev (Südukraine), etwas fleckig, seltene
Feldpost mit entsprechendem Fotoattest Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

7036P Feldpostpäckchenzulassungsmarke, 2mal auf Briefstück, klar gest. und tadellos, gepr. Mogler BPP,, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
7037P Tunis-Päckchenmarke in ausgabetypischer Zähnung, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Dub, Mi. für  ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 120,—
7038P Tunis Päckchenmarke tadellos ungebraucht ohne Gummi, signiert, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 70,—
7039FP Tunis-Päckchenmarke in durchschnittlicher Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren und einer kleinen Eckbugspur am oberen rechten Eckzahn

auf Briefstück mit Stempelform Nr. 5 “Bei der Feldpost eingeliefert” in blau-violetter Farbe, gepr. Pickenpack und Fotoattest Gabisch BPP (2012),
Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 200,—

7040FP Tunis-Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, mittelchromgelbes und wabenartig genetztes Papier, gestempelt mit einem zweizei-
ligen Stempel “Bei der Feldpost eingeliefert” in blauvioletter Farbe der Stempelform Nr. 5, eine sehr seltene Marke! Fotoattest
Gabisch BPP (2009) “echt ... befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 1100,—

7041 Palmenbrief des Gefreiten Reichenbergers aus der Divison Nachrichten Kompanie zur besonderen Verwendung gestrandet in Tunis (Feldpost-Nr.
39203) (19.3.43) nach Bayreuth an seine Frau, vollständiger Inhalt mit (kleinem) Palmenstempel auf dem Briefpapier (siehe Foto) . . . . . . . . .

[ 150,—

7042FP Vukovar-Aufdruck tadellos **, gepr. Dr. Dub, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 750,—
7043P Vukovar-Aufdruck auf Ganzsachenausschnitt mit Gefälligkeitsstempel in Luxuserhaltung, das typische Attest Petry BPP bemäkelt nur

(!), aber albernerweise “Fremdkleber” unter einer Durchstichzunge, aber “sehr gute Erhaltung”  Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 550,—

7044 Insel Kreta gezähnt # min. erh. gepr. Mogler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 65,—
7045P Kreta-Lokalaufdruck,waagerechter roter Aufdruck “Inselpost” zwischen zwei Zierleisten, sauber mit Teilabdruck des Tagesstempel vom Feldpost-

amt Chania auf Kreta mit Unterscheidungsbuchstaben =d= am 07.11.44 entwertet, unsigniert mit Fotobefund Petry BPP (2011): “Die farbfri-
sche, vollzähnige Marke befindet sich unter Berücksichtigung der historischen Begleitumstände in sehr guter Erhaltung.”- schönes Stück!. . .

7A # 160,—

7046P Insel Rhodos Päckchen-Zulassungsmarke tadellos **, gepr. Pickenpack, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 250,—
7047P Insel Rhodos Päckchenmarke ** min. Gummiknitter, ca. 1 mm erhöht gepr. Petry BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 150,—
7048P Insel Rhodos, Päckchen-Zulassungsmarke tadellos gestempelt mit Gefälligkeits- #, gepr. Rungas BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 130,—
7049P Agramer Aufdruck, gezähnt, blauer Aufdruck der Platte 2, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Petry BPP (2008): “Im übrigen

befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Aufdruckfeld 67 der Platte II in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.
700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII  ** 350,—

7050P Agramer Aufdruck gezähnt, Ab Platte II, auf schönem Briefstück, der Befund Petry BPP bemäkelt eine teilweise fleckige Zahnreihe und für den
Stempel könne “derzeit” keine Garantie übernommen werden (Marke ** teurer als gestempelt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 90,—

7051P Agramer Aufdruck, gezähnt, Type bII, gest., FB Petry BPP, Marke echt, Stempel nicht prüfbar, “in sehr guter Erhaltung” (die Marke ist ** teurer als
gestempelt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 180,—

7052P Agramer Aufdruck gezähnt, Aufdruck schwarzblau ** vorderseitig min. Schürfung und Gummi wohl etwas behandelt, gepr. Mogler
BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad  ** 350,—

7053P Insel Leros, durchstochen, Aufdruck in schwarzblauviolett, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest/Anhaftungen, signiert Stuckert, Mi.
für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ba  * 120,—

7054 Insel Leros durchstochen (*), stark verwaschen und Bug, Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  (*) 50,—
7055P Weihnachtsmarke in Type III mit Gef.-Stempel, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III ] 275,—
7056FP U-Boot Hela tadellos # Attest Gabisch BPP (2010) “echt ... Die Marke befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.” Mi.

2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 800,—

7057 U-Boot-Hela Marke in b-Farbe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 150,—
7058P U-Boot Hela Marke vom Oberrand auf Luxusbriefstück, Attest Gabisch BPP “... ist echt. Der Stempel wurde gefälligkeitshalber abge-

schlagen.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 500,—

7059FP U-Boot Hela auf Briefstück, gestempelt “FELDPOST 03.4.45 g”, gepr. Kreft BPP und mit Fotoattest Gabisch (2008) “Die Marke
befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . .

13b ] 750,—

7060 3 Pf. Ruhrkesselmarke mit senkrechter Gummiriffelung tadellos postfrisch, gepr. H. Müller BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17z  ** 25,—
7061 Verwundetenabzeichen für deutsche Freiwillige im spanischen Freiheitskampf in Silber, Eisen versilbert, Herstellerzeichen 65. . . . . . . . . . . . . OEK3814  II 80,—

Wlassow-Armee
7062 Wlassow-Armee 0,50 - 10 Rbl., tadellos postfrisch, lediglich der Wert zu 4 Rbl. gestempelt, im Michel-Festpost-Katalog seit Jahren nur mit “-.-”

bewertet, dazu ausführlicher DBZ-Artikel über diese Propaganda-Ausgabe. Diese Ausgabe, speziell der 10-Rubel-Wert, ist postfrisch sehr selten
(üblich ist (*). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7063P Wlassow-Armee, 1943, 10 Rubel Satzhöchstwert im kompletten tadellos postfrischen Bogen à 30 Stück. Als kompletter Bogen
äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Rbl.  ** 500,—

Nationales Indien
7064 1A - 12 A ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** Gebot
7065 Gebiet nach Hauptnummern incl. aller 3 Rupienwerte (diese signiert), Mi. 1240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XA+B  ** 450,—

Propaganda im 2. Weltkrieg
7066 1/2 d. und 1 1/2 d. Deutsche Fälschungen für Großbritannien, tadellos gestempelt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 140,—
7067 6 Pfg und 12 Pfg Hitler sowie 12 Pfg “Totenkopf”, tadellos postfrische amerikanische Propagandafälschungen, gepr. Ludin BPP, Mi. 210.- . . . 15/17  ** 50,—
7068P 12 Pfg. Hitler, ungez. Probedruck von linkem Bogenrand, ungebr. ohne Gummi, gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16u Pr.  (*) 120,—
7069 Hitler Totenkopf ** gepr. Ludin BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 35,—

7070 POLOKZ, zweiseitiger Flugzettel: “Kessel_Kessel_Kessel (Zerschmetterung der Heeresgruppe Süd) Eure Rettung ist- die Russische Gefangen-
schaft!” Zweisprachige Kurzform “Passiertext”, m.Dr.Verm. b. 245 hs 10/IV 4000, sehr interessantes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

7071 Soldaten der 4., 14. und 197. I. D., lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x20 cm): Schlag auf Schlag - Die Katastrophe der Südfront steht
vor der Tür! Druckvermerk hs. “A” 1 hs. 7.I.44 5.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—
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Feldpostmarken

7072 Stalin über die weiteren Aufgaben der Roten Armee, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 14,5 cm): “...hat die Rote Armee unsere Staatsgrenzen mit
Rumänien und der Tschechoslowakei erreicht...Unsere Aufgaben können sich jedoch nicht darauf beschränken, die feindlichen Truppen aus un-
serer Heimat zu vertreiben...”, zweisprachiger Passierschein mit hs. ergänztem Druckvermerk B. 265, 26/V, 6000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7073 Stalin sagt, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 10 cm): “...Teheraner Konferenz über den gemeinsamen Schlag gegen Deutschland...von zwei
Fronten umklammert...Soldaten...der im Raum Libau abgeschnittenen deutschen Kräftetruppe...Waffen strecken und sich den Russen gefan-
gengeben!”, teils hs. Druckvermerk B 333, 20.1.44, 8000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7074 HEERESGRUPPE NORD, zweiseit. Flugblatt: Vermehrt nicht unnütze Opfer Deutsche Soldaten u. Offiz. m.Dr. Verm. 63 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7075 4 I.D:, zweiseit. Flugblatt: Merkt Euch das! Soldaten d. 4.I.D. m.Dr. Verm. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7076 14 I.D.- 1/I.R.11 (mot), zweiseit. Flugblatt: mit LKW wurdet ihr, Soldaten in den sicheren Tod m.Dr.Verm.B.124 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7077 WITEBSK, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x15 cm): Auf dem laufenden Band_Teile der ID 87, des Jägerbtl. 5 mit ihrem Leben! Druckvermerk B.

129 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

7078 87.I.D.-I.R.185, zweiseit. Flugblatt: Lt. Wachter war d. Führer jenes Spähtrupps vom 5.12 m.Dr.Verm.189. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7079 246.I.D., zweiseit. Flugblatt: Folgt seinem Beispiel! Soldaten d. 246.I.D. m.Dr.Verm.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7080 1.JÄGER-BTL.2.Kp., zweiseit. Flugblatt: Der Koch erzählt m.Dr.Verm.B.91. 17.8.1943.2000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7081 2.LUFTWAFFENFELDDIV.,zweiseit. Flugblatt: Wisst ihr schon? Soldaten u.offiz.d.2.Lw.-Felddiv. m.Dr.Verm.B.80. 30.7.1943.1000 . . . . . . . . . 30,—
7082 45.SICHERUNGS-RGT.,zweiseit. Flugblatt: Klagt Major Fischer an m.Dr.Verm.108 17.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7083 FRANKREICH, zweiseit. russ. Flugblatt: Neuer mächtiger Schlag! Landung engl.-amerik. Truppen in Südfrankreich m.Dr.Verm.71 . . . . . . . . . . 30,—
7084 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Kurznachrichten für die Truppe m.Dr.Verm.B.86. 12.8.43.5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7085 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Weitere russische Siege - weitere dt. Niederlagen m. Dr.Verm.B.116. 18.9.43.5000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7086 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Ihr dürft ruhig verrecken! Soldaten d. 52.+197.I.D.u. des 97. Bau-Btl. m.Dr.Verm.18 . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7087 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Soldaten/38.000 Ortschaften m.Dr.Verm.171 u. 172. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7088 SOMMEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Verluste d. Dt. Wehrmacht in 4 Monaten 2.700.000 Soldat. u. Offiz. m.Dr.Verm.169 . . . . . . . . . . . . 30,—
7089 IR. 187 der ID. 87, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x15 cm): Elsässer_Rettet Euch, Elsässer in die russische Gefangenschaft! Druckvermerk B.

136 3.10.43.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

7090 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Die russische Offensive im Norden hat begonnen! Dt. Soldaten bei Witebsk m.Dr.Verm.12. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7091 2. KP. des Füsilierbataillons 122, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17,5): An die Kameraden_Ich bin recht froh, daß das Schicksal

mir gnädig war_Zweisprachiger Passiertext! Druckvermerk B. 231 hs. 5/III-44 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Kriegsgefangenpost
7092P 1946, 2 KGF-Faltbriefe aus eines dt. Gefangenen aus 2 verschiedenen Lagern (1x aus dem frz. Lager Rum bei Innsbruck) über das Rote Kreuz mit

Zensur-Oval “IKA” nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7093P 1947/1948, 4 KGF-Postkarten aus Essen-Rüttenscheid in ein russ. Lager mit Lagerzensur-Stempel “130" und jeweils violettem bzw. schwarzem
L1 ”Postamt 1 Essen" (3 verschiedene Formen!), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

KZ-Post
7094 Identitätsmarke (Eisen) Nr. 789 WAFFEN-SS, T.STUBA.KL.MAUTHAUSEN/G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
7095P DACHAU 1945, 0,50 L auf 50 C. GSK aus Laibach, bedarfsgebraucht vom 28.3.45 mit viel Text und Zensur in das Lager mit Eingangs-

zensur-Ra3 “Postzensurstelle K.Z. Dachau geprüft......”, bis auf 2 kleine Eckbüge in sehr guter Erhaltung, sehr seltene Kombination! .
P3 [ 500,—

7096 SACHSENHAUSEN, Teilabschlag des Best.-Stempel der Lagerverwaltung rückseitig auf Teil einer frankierten Postansweisung aus PATZAU 9.6.41 ] 30,—
7097 STADELHEIM, Gefängnis, Brief von 1940 mit Inhalt ins Gefängnis, L1 “Geprüft”, Marke von der Zensur entfernt, oben mit Öffnungsmängeln,

selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7098P LITZMANNSTADT, grüner L3 “Der Älteste der Juden in Litzmannstadt in Vollmacht....” rückseitig auf Teil einer frankierten Postanweisung aus
PRAG 6.12.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

7099 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort
nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7100 WEIMAR-BUCHENWALD, Vordruckfaltbrief vom 22.6. mit entfernter Frankatur nach Böhmen/Mähren, vorderseitig und innen mit Ra1 “Postzen-
surstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7101 Zuchthaus Breslau, Umschlag mit entfernter Frankatur in das Zuchthaus, oben mit durchtrennter Verschlussmarke “Briefverschluss Str. Breslau”,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7102 Zuchthaus Waldheim, Brief PRAG 5.-3.45 mit 1,20 Kr. Freimarke in das Zuchthaus, vorderseitig mit Datums-L1 + Paraphe, Spuren, Umschlag in-
nen hinterlegt -späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
7103 Karlsruhe: 1923, Gebührenzettel in Type II auf Briefstück von einem Firmenbrief mit Stempel RAPPENAU 10.9.23, Zettel mit kleinem Zahnspalt,

sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 45,—

Arnsberg
7104P 1945, 4 ungebrauchte Not-Ganzsachenkarten (1x mit Blanko-Stempel), dabei die gute P A04 (leichte Mängel), 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
7105 6 Pf. Notganzsache, blanko gest., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P04 [ 50,—
7106 6 Pfg. Postamtsausgabe-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P789 [ 70,—
7107 6 Pfg Not - GSK mit Gummihandstempel “bezahlt”, sauber ungebraucht, signiert Sturm, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA04 [ 100,—

Apolda
7108 5 Pf. grün, ungez. im waager Paar a. Briefstück, Gefälligkeitsgestempelt “Apolda-b 24.9.45 11-12V” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU ] 50,—
7109 5 Pf. grün, Type Ib a. Ortssammlerkarte , s/w-Ansicht Apolda “Weimarsche Straße”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib [ 30,—
7110 6 Pfg Freimarke ungezähnt, etwas verschnitten aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinettbriefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . 2U ] 40,—

Bad Gottleuba
7111 6 Pf. Ostarbeiterkarte (Antwortteil) mit Stadtsiegelaufdruck, gefaltet u. einige kleine Stockpunkte, sehr seltene Ganzsache, gepr. Sturm . . . . . . P01  ** 80,—
7112 1 Pf. - 2 RM Hitler mit Dienstsiegelaufdruck, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/21  * 180,—
7113P 6 Pf. Hitler im senkr. Oberrandpaar mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Gera, tadellose Erhaltung, Umschlag mit geringen Beförde-

rungsspuren, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 140,—

7114 12 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 17.6.45 nach Pirna, gute Erhaltung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 90,—
7115 12 Pf. u. 42 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. überfrankiertem Brief, vermutlich auch nachbeschriftetem Brief mit Abstempelung vom 20.6.45 . 8,16 [ 40,—
7116P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! (alter

Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S292  ** 150,—

7117P 42 Pfg bis 70 Pfg Gebührenzettel mit großen Wertziffern, 3 Kabinett-Stücke auf Briefstücken, signiert Sturm, 1350,- . . . . . . . . . . . A1/3 ] 400,—
7118P 42 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 300,—
7119P 54 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief,

Pracht, Fotoattest Zierer BPP, lose 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 350,—
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7120 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Papier im waagerechten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Schwarte”,
postfrische Kabinett-Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iy,4IyII  ** 75,—

7121 80, 84 und 140Pf. Gebührenzettel, dazu 80 Pf. mit Plattenfehler V (Kringel) dieser gepr. Zierer BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8  ** 50,—
7122 Gebührenzettel ohne 104 Pf. je auf tadellosem Briefstück, verschiedene Typen, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8 ] 60,—
7123P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Scharte”, kompletter postfrischer Ka-

binett-Satz mit diesem Fehler vom Feld 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/8IxIV  ** 220,—

7124 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von BAD
NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IxIII [ 110,—

7125 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . 4IIxIII  ** 50,—
7126 84 Pf. Postverschlusszettel mit 12 Pf. Zusatzfrankatur a. Eilboten-Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II,u.a. [ 45,—
7127 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über der Löwenzunge” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief

von BAD NAUHEIM 25.3.56 nach Steinfurth mit Ankunftstempel, doppelt signiert Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IxV [ 110,—

7128 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier, waagerechter 3er-Streifen in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert . . . . . . . . . . . 5IIx(3)  ** 45,—
7129FP 104 Pfg schwarz/graublau, Doppeldruck, ohne Namenszeichen, tadellos postfrisch, sign. mit Fotobefund Sturm IBG, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . 6DD  ** 300,—
7130 104 Pfg. Postverschlusszettel mit Fehlfarbe violett auf Kabinett-Umschlag, lose 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F [ 100,—
7131 104 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück (rückseitig kleine Bleistiftnotierung), signiert Sturm JBG 6Iyz  ** 130,—
7132 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, ungebrauchtes Prachtstück, unten mit Gummiflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Iyz  * 80,—
7133 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
7134 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 140,—
7135 104 Pfg Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisch Pracht, signiert. . . . . . . . . . . . . . 7IIxIII  ** 45,—
7136 140 Pf. Postverschlusszettel mit Plattenfehler IV (D mit Scharte), 17 Pf. Zusatzfrankatur a. nichtgelaufenem Eilboten-Orts-Brief, entsprechend

gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II/IV [ 90,—

7137 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 100,—
7138 140 Pf. bräunlichrot Type I mit Plattenfehler III, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IxIII  ** 40,—
7139 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 125,—
7140 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über Löwenzunge”, postfrisches Kabinettstück, signiert

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxV  ** 50,—

7141 1945, 2 Briefe mit Postfreistempel aus BAD NAUHEIM vom 30.10. und 31.10, jeweils mit Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Bad Saarow
7142 15 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 9.8.45 nach Fürstenwalde (Paeplow), Beförderungsspuren u. gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 100,—
7143 8 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerortsbrief vom 23.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 40,—

Barsinghausen
7144 1 Pf. - 20 Pf. Aufdruckausgabe, 20 Pf. mit oben u. unten geteiltem Balken, Mi. 4 und 6 rs. leichte Haftspuren, übrige tadellos postfr., Mi. 750,- . . . 1/7II  */** 200,—
7145 12 Pf. in Type I und waager. Paar in Type II mit einmal geteiltem Balken mittig, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I/II  ** 30,—
7146 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 65,—
7147P 3 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Überdruck je im senkrechten Zusammendruck mit Aufdruck Type I (oben) und Type II (unten), 12 Pfg Marke

1 Wert Anhaftung, Mi. 1.625 (SZd6 mit halben ** Preis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd2/7  **/* 350,—

Berlstedt
7148FP 12 Pfg lila/gelb, Gebührenzettel auf tarifgerechtem Fernbrief mit Poststellenstempel “(15) Berlstedt, Krs. Weimar”, sowie K2

“WEIMAR f 25.9.45-16", zusätzlich roter Ra2 ”Gebühr bezahlt" (Weimar) nach Leipzig, tadellos erhalten, Fotoattest Zierer, Mi. 2.500.-
2 [ 1000,—

7149FP 6 Pfg “Porto bezahlt” blauschwarz auf rot (alte Nr.3a), tadellos postfrisch, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ** 400,—
7150FP Gebührenzettel ohne Wertangabe “Porto bezahlt” blauschwarz/hellblau, postfrisches Kehrdruckpaar, aus ehemaligem

9er-Kehrdruckblock ausgetrennt, tadellos erhalten, Attestkopie Zierer für 9er-Block, Mi. -.- - Seltenheit der Lokalausgaben! . . . . .
6K  ** 1000,—

Bünde
7151FP 0.84 M. Gebührenzettel (E-Briefe) K2 “BÜNDE e 21.5.46-13" und roter K2 ”BÜNDE a BEZAHLT 21.5.46-18", auf R-Brief (R-Zettel

Nr.894), nach Gevelsberg, tadellos erhalten, sign. Sturm, mit Fotoattest Zierer, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 400,—

7152FP 1.08 M. Gebührenzettel (E-Briefe über 20 g), K2 “BÜNDE e 21.5.46-18" und roter K2 ”BÜNDE a BEZAHLT 21.5.46-18", auf R-Brief
(R-Zettel Nr.166), nach Gevelsberg, tadellos erhalten, sign. Sturm, mit Fotoattest Zierer, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 400,—

7153FP 1.40 M. Gebührenzettel (E-Päckchen), ursprüngliche Wertzahl “1,08" zu ”1,40" umkorrigiert, roter K2 “BÜNDE a BEZAHLT
11.3.46-18", auf Päckchenausschnitt, ohne Tagesstempel, tadellos erhalten, Fotoattest Dr. Arenz BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . .

4 ] 500,—

7154FP 1.40 M. Gebührenzettel (E-Päckchen), K2 “BÜNDE e 21.5.46-13" und roter K2 ”BÜNDE BEZAHLT 21.5.46-18", sowie R-Zettel (Arge
Type 764) auf Päckchenadresse, nach Minden, gute Erhaltung, Fotoattest Arenz, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 500,—

Cottbus
7155P 3 + 2 Pfg. Wiederaufbau,postfr. 25er-Block aus der linken Bogenhälfte, dabei Felder 20 - 25 unten ungezähnt, Felder 30-35 und 40-45 oben und

unten ungezähnt, linker Bogenrand angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Uu,2Uzw  ** 50,—

7156 3 Pfg waagerecht ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke,1 Wert mit kleiner Haftstelle, signiert,Mi. 100,- 2Uzw  ** 30,—
7157P 3 + 2 Pfg. Wiederaufbau,postfr. 25er-Block aus der rechten Bogenhälfte, dabei 2 Marken ungezähnt, 3 Marken unten ungezähnt, 6 Marken unten

und oben ungezähnt, weitere Marken zweiseitig ungezähnt, vorletzte senkr. Reihe mit senkrechter Zähnung mittig durch Marken . . . . . . . . . .
2Uzw,2u,2Uu  ** 50,—

7158 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für **. . . . . . . . . . 11P  * 30,—
7159 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
7160 5+2,50 M Wiederaufbau, ungezähnt mit rechtem Seitenrand, tadellos postfrisch, signiert Dr. Oertel, Mi. 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20wU  ** Gebot
7161 3 Pfg + 2,50 Mk Tag der Briefmarke mit Aufdruckfehler “alter Zuschlagsbetrag nicht gestrichen”, postfrisches Kabinettstück aus der rechten obe-

ren Bogenecke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I  ** 30,—

Dessau
7162 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, Aufdruck “Dessau”, geschnitten, kpl. auf Spendenkarte (dickes Papier) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III B [ 25,—
7163 Spendenmarken ungezähnt a. Wiederaufbau-Gedenkblatt, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB [ 25,—
7164 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 50,—

7165 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter Satz auf Kabinett-Gedenkblatt mit Stempel DESSAU 30.4.46, Mi. 160,- . . I/IIIAK ] 50,—

Döbeln
7166P 6 Pf. blauviolett im 4er-Block mit Doppeldruck des Aufdruckes a. portoger. Sammlerbrief nach Mittweida, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . 1aDD [ 150,—
7167FP 6 Pfg lebhaftviolett, mit “14-(statt 12)zeiligem Punktaufdruck (aus 16 Punktquadraten)” ohne Döbeln und Datum, gestempelt

“DÖB(ELN)-1 25.6.45", Marke aus ehemaligem Paar getrennt, vermutlich Aufdruckprobe der Druckerei Thallwitz/Döbeln, tadellos
erhalten, Fotoatteste Zierer und ausführliches aktuelles Fotoattest Kunz BPP (2008) ”einwandfrei." - ob der Stempel zeitgerecht ist
kann z. Zt. nicht nachgewiesen werden, da kein Bedarfsbeleg aus diesem Zeitraum bekannt ist - seltenes Stück!. . . . . . . . . . . . . .

1b Var. ] 400,—

7168 Eilboten-R-Brief von Waldenburg vom 5.8.45 nach Dürrenuhlsdorf portogerecht frankiert mit 6 Pf. Döbeln, 60 Pf. Hitler-Schwärzung, 5 Pf. Görlitz,
2mal 25 Pf. Glauchau Hitleraufdrucke, 1 Rpf. wurden bar vereinnahmt, entsprechender Gebührbezahlt-Stpl. u. handschriftl. 1 Rpf., rs. Landpost-
stellen-II-Stpl. Dürrenuhlsdorf als Ank.-Stpl., attraktiver Sammlerbeleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b,u.a. [ 80,—
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7120 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Papier im waagerechten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Schwarte”,
postfrische Kabinett-Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iy,4IyII  ** 75,—

7121 80, 84 und 140Pf. Gebührenzettel, dazu 80 Pf. mit Plattenfehler V (Kringel) dieser gepr. Zierer BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8  ** 50,—
7122 Gebührenzettel ohne 104 Pf. je auf tadellosem Briefstück, verschiedene Typen, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8 ] 60,—
7123P 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Scharte”, kompletter postfrischer Ka-

binett-Satz mit diesem Fehler vom Feld 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/8IxIV  ** 220,—

7124 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von BAD
NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IxIII [ 110,—

7125 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . 4IIxIII  ** 50,—
7126 84 Pf. Postverschlusszettel mit 12 Pf. Zusatzfrankatur a. Eilboten-Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II,u.a. [ 45,—
7127 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über der Löwenzunge” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief

von BAD NAUHEIM 25.3.56 nach Steinfurth mit Ankunftstempel, doppelt signiert Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IxV [ 110,—

7128 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier, waagerechter 3er-Streifen in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert . . . . . . . . . . . 5IIx(3)  ** 45,—
7129FP 104 Pfg schwarz/graublau, Doppeldruck, ohne Namenszeichen, tadellos postfrisch, sign. mit Fotobefund Sturm IBG, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . 6DD  ** 300,—
7130 104 Pfg. Postverschlusszettel mit Fehlfarbe violett auf Kabinett-Umschlag, lose 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F [ 100,—
7131 104 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück (rückseitig kleine Bleistiftnotierung), signiert Sturm JBG 6Iyz  ** 130,—
7132 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, ungebrauchtes Prachtstück, unten mit Gummiflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Iyz  * 80,—
7133 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
7134 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 140,—
7135 104 Pfg Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisch Pracht, signiert. . . . . . . . . . . . . . 7IIxIII  ** 45,—
7136 140 Pf. Postverschlusszettel mit Plattenfehler IV (D mit Scharte), 17 Pf. Zusatzfrankatur a. nichtgelaufenem Eilboten-Orts-Brief, entsprechend

gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II/IV [ 90,—

7137 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 100,—
7138 140 Pf. bräunlichrot Type I mit Plattenfehler III, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IxIII  ** 40,—
7139 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 125,—
7140 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über Löwenzunge”, postfrisches Kabinettstück, signiert

Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxV  ** 50,—

7141 1945, 2 Briefe mit Postfreistempel aus BAD NAUHEIM vom 30.10. und 31.10, jeweils mit Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Bad Saarow
7142 15 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 9.8.45 nach Fürstenwalde (Paeplow), Beförderungsspuren u. gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 100,—
7143 8 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerortsbrief vom 23.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 40,—

Barsinghausen
7144 1 Pf. - 20 Pf. Aufdruckausgabe, 20 Pf. mit oben u. unten geteiltem Balken, Mi. 4 und 6 rs. leichte Haftspuren, übrige tadellos postfr., Mi. 750,- . . . 1/7II  */** 200,—
7145 12 Pf. in Type I und waager. Paar in Type II mit einmal geteiltem Balken mittig, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I/II  ** 30,—
7146 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 65,—
7147P 3 Pfg bis 20 Pfg Hitler mit Überdruck je im senkrechten Zusammendruck mit Aufdruck Type I (oben) und Type II (unten), 12 Pfg Marke

1 Wert Anhaftung, Mi. 1.625 (SZd6 mit halben ** Preis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd2/7  **/* 350,—

Berlstedt
7148FP 12 Pfg lila/gelb, Gebührenzettel auf tarifgerechtem Fernbrief mit Poststellenstempel “(15) Berlstedt, Krs. Weimar”, sowie K2

“WEIMAR f 25.9.45-16", zusätzlich roter Ra2 ”Gebühr bezahlt" (Weimar) nach Leipzig, tadellos erhalten, Fotoattest Zierer, Mi. 2.500.-
2 [ 1000,—

7149FP 6 Pfg “Porto bezahlt” blauschwarz auf rot (alte Nr.3a), tadellos postfrisch, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ** 400,—
7150FP Gebührenzettel ohne Wertangabe “Porto bezahlt” blauschwarz/hellblau, postfrisches Kehrdruckpaar, aus ehemaligem

9er-Kehrdruckblock ausgetrennt, tadellos erhalten, Attestkopie Zierer für 9er-Block, Mi. -.- - Seltenheit der Lokalausgaben! . . . . .
6K  ** 1000,—

Bünde
7151FP 0.84 M. Gebührenzettel (E-Briefe) K2 “BÜNDE e 21.5.46-13" und roter K2 ”BÜNDE a BEZAHLT 21.5.46-18", auf R-Brief (R-Zettel

Nr.894), nach Gevelsberg, tadellos erhalten, sign. Sturm, mit Fotoattest Zierer, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 400,—

7152FP 1.08 M. Gebührenzettel (E-Briefe über 20 g), K2 “BÜNDE e 21.5.46-18" und roter K2 ”BÜNDE a BEZAHLT 21.5.46-18", auf R-Brief
(R-Zettel Nr.166), nach Gevelsberg, tadellos erhalten, sign. Sturm, mit Fotoattest Zierer, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 400,—

7153FP 1.40 M. Gebührenzettel (E-Päckchen), ursprüngliche Wertzahl “1,08" zu ”1,40" umkorrigiert, roter K2 “BÜNDE a BEZAHLT
11.3.46-18", auf Päckchenausschnitt, ohne Tagesstempel, tadellos erhalten, Fotoattest Dr. Arenz BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . .

4 ] 500,—

7154FP 1.40 M. Gebührenzettel (E-Päckchen), K2 “BÜNDE e 21.5.46-13" und roter K2 ”BÜNDE BEZAHLT 21.5.46-18", sowie R-Zettel (Arge
Type 764) auf Päckchenadresse, nach Minden, gute Erhaltung, Fotoattest Arenz, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 500,—

Cottbus
7155P 3 + 2 Pfg. Wiederaufbau,postfr. 25er-Block aus der linken Bogenhälfte, dabei Felder 20 - 25 unten ungezähnt, Felder 30-35 und 40-45 oben und

unten ungezähnt, linker Bogenrand angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Uu,2Uzw  ** 50,—

7156 3 Pfg waagerecht ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, 1 Wert mit kleiner Haftstelle, signiert,Mi. 100,- 2Uzw  ** 30,—
7157P 3 + 2 Pfg. Wiederaufbau,postfr. 25er-Block aus der rechten Bogenhälfte, dabei 2 Marken ungezähnt, 3 Marken unten ungezähnt, 6 Marken unten

und oben ungezähnt, weitere Marken zweiseitig ungezähnt, vorletzte senkr. Reihe mit senkrechter Zähnung mittig durch Marken . . . . . . . . . .
2Uzw,2u,2Uu  ** 50,—

7158 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für **. . . . . . . . . . 11P  * 30,—
7159 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
7160 5+2,50 M Wiederaufbau, ungezähnt mit rechtem Seitenrand, tadellos postfrisch, signiert Dr. Oertel, Mi. 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20wU  ** Gebot
7161 3 Pfg + 2,50 Mk Tag der Briefmarke mit Aufdruckfehler “alter Zuschlagsbetrag nicht gestrichen”, postfrisches Kabinettstück aus der rechten obe-

ren Bogenecke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I  ** 30,—

Dessau
7162 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, Aufdruck “Dessau”, geschnitten, kpl. auf Spendenkarte (dickes Papier) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III B [ 25,—
7163 Spendenmarken ungezähnt a. Wiederaufbau-Gedenkblatt, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB [ 25,—
7164 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 50,—

7165 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter Satz auf Kabinett-Gedenkblatt mit Stempel DESSAU 30.4.46, Mi. 160,- . . I/IIIAK ] 50,—

Döbeln
7166P 6 Pf. blauviolett im 4er-Block mit Doppeldruck des Aufdruckes a. portoger. Sammlerbrief nach Mittweida, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . 1aDD [ 150,—
7167FP 6 Pfg lebhaftviolett, mit “14-(statt 12)zeiligem Punktaufdruck (aus 16 Punktquadraten)” ohne Döbeln und Datum, gestempelt

“DÖB(ELN)-1 25.6.45", Marke aus ehemaligem Paar getrennt, vermutlich Aufdruckprobe der Druckerei Thallwitz/Döbeln, tadellos
erhalten, Fotoatteste Zierer und ausführliches aktuelles Fotoattest Kunz BPP (2008) ”einwandfrei." - ob der Stempel zeitgerecht ist
kann z. Zt. nicht nachgewiesen werden, da kein Bedarfsbeleg aus diesem Zeitraum bekannt ist - seltenes Stück!. . . . . . . . . . . . . .

1b Var. ] 400,—

7168 Eilboten-R-Brief von Waldenburg vom 5.8.45 nach Dürrenuhlsdorf portogerecht frankiert mit 6 Pf. Döbeln, 60 Pf. Hitler-Schwärzung, 5 Pf. Görlitz,
2mal 25 Pf. Glauchau Hitleraufdrucke, 1 Rpf. wurden bar vereinnahmt, entsprechender Gebührbezahlt-Stpl. u. handschriftl. 1 Rpf., rs. Landpost-
stellen-II-Stpl. Dürrenuhlsdorf als Ank.-Stpl., attraktiver Sammlerbeleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b,u.a. [ 80,—
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Abbildungen

7095 500,— 7104 120,— 7113 140,—

7119 350,— 7166 150,— 7171 300,—

7098 70,— 7155 50,— 7157 50,— 7309 150,—

7174 240,— 7179 250,— 7200 150,—

7180 200,— 7237 50,— 7322 150,—
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7169P 6 Pfg Gebührenzettel ohne Signum auf beidseitig gedrucktem Papier, ungebrauchtes Prachtstück (etwas unfrisch), doppelt signiert Zierer BPP - in
dieser Form nicht im Katalog! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(III)  (*) 170,—

7170 6 Pf., 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel je a. Blancoumschlag/Karte, tadellos, gepr. Zierer, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I ] 250,—
7171P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken einwand-

frei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I [ 300,—

7172 6 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI ] 65,—
7173 6 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Postkarte mit Stempel ECKARTSBERGA 10.9.45, signiert Richter. Vermutlich nachbeschriftet, daher als

lose Marke gerechnet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 100,—

7174P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.
(1160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3I [ 240,—

7175 12 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 45,—
7176 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 31.8.45 an K. Zirkenbach nach Halle, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
7177P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 150,—
7178P 24 Pf. Gebührenzettel in orange statt hellbraun a. keinem Briefstück, tadellos, doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
7179P 24 Pf. Gebührenzettel, EF a. Brief vom 7.9.45 nach Halle (Zirkenbach), tadellos, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 250,—
7180P 12 Pf. Gebührenzettel in MiF mit 24 Pf. Gebührenzettel a. Sammler-R-Karte nach Berlin (Dahmann), Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,2I [ 200,—

Eilenburg
7181 42+28 Pf. mit beiden Aufdrucktypen als portoger. MeF a. R.-Brief vom 25.6.46 von Chemnitz nach Mühlhausen/Thür., rs. Ank.Stpl., seltener Be-

leg, da Marken in der Provinz Sachsen ohne Frankatukraft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III [ 100,—

7182 6 Pfg bis 42 Pfg in waagerechten Paaren mit den Aufdrucktypen I und III, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdI/IIIA  * 25,—
7183 12 Pfg ungezähnt mit schrägem und waagerechtem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—

Falkensee
7184 1945, kpl. Satz auf drei Briefstücken je paarweise gestempelt, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 #/] 30,—
7185 5 bis 30 Pfg Ortswappen in waager. Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 WZ  ** 90,—
7186 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in post-

frischer Kabinetterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

7187 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
7188 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, 5 postfrische ungezähnte Kabinettstücke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—
7189 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 30,—
7190 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—

7191 8 Karten/Briefe mit Fredersdorf-Frankatur, alles Sammlerbelege, dabei Mi. 1/12, 67, Sp227, Sp229 etc., loser Markenwert Mi. 660,-A . . . . . 160,—
7192 6 Pf. Ganzsache mit Petschaftsaufdruck, blanco, klare Notstempelentwertung (Dienststempel mit entferntem Hakenkreuz), tadellose Erhaltung,

gepr. Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P314II [ 40,—

7193 6 Pf. Not-Ganzsache a. Formblatt ohne Druckvermerk, blanco, gest. 4.11.45, oben kleiner Einriss ansonsten tadellos, selten!. . . . . . . . . . . . . P02 [ 30,—
7194FP “Rettet das Kind, Fredersdorf b/Bln. ”Handstempelaufdruck auf 6-Pfg.-Postkarte Berliner Bär, Mi-Nr. SBZ-P4. Die Ganzsache zeigt

den “guten” Aufdruckstempel der Sorte I und den Notstempel “FREDERSDORF b. BERLIN, *,*,-4.JAN.1946". Kein weiteres Stück
bekannt, Fotoattest Harder BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZP4 [ 1000,—

7195 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Mi. Sp101/2b, Sp106, Sp109b) a. Blankokarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101,u.a. ] 20,—
7196 5 Pf. - XII Pf. Etiketten, je im zentr. gest. 4er-Block a. Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101/4bx ] 60,—
7197 6 Pf. Etikett mit Signum a. Blanco-Karte, Notstempelentwertung vom 23.6.45, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp102b [ 30,—
7198 XII Pf. Etikett a. überfrankiertem Orts-Sammler-Brief, Dienstsiegelentwertung mit Datumseinzeiler “11.Juli 1945", FA Harder BPP. . . . . . . . . . Sp104 [ 30,—
7199 8 Pf. Etikett a. Ortsbrief vom 16.10.45 mit nebengesetztem Gebührbezahlt-Stpl., Umschlag möglicherweise nachbeschriftet, Marken u.Stpl. echt,

Befund Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp106 [ 20,—

7200P R.-Brief vom 1.11.45 nach Berlin, frankiert mit Mi. Sp101/02, SP153/55 und Sp158II, der Brief ist um 1 Pf. überfrankiert, Sp101 kleine Aufrau-
ung ansonsten einwandfrei, rs. Ank..Stpl., FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp156II,u.a. [ 150,—

7201 5 Pf. Etikett, Aufdruck bläulichviolett statt rot, tadelloses Briefstück,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp161FI ] 40,—
7202 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi.

200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp171FI  * 40,—

7203 R.-Brief-Vorderseite, frankiert mit Sp 170F, Sp173, Sp101/4xb, tadellose Erhaltung, Markenwert 318,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp173,u.a. ] 80,—
7204 6 Pf. - XII Pf. Etiketten, je a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp183/85 ] 80,—
7205FP 8 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck auf portogerechtem Brief nach Petershagen mit Ersttagsstempel vom 2 Juli 1945, tadellos erhaltene

Seltenheit, die laut Fotoattest Zierer BPP nur in zwei Exemplaren bekannt geworden ist (1991), Mi. 1.500.- zusätzlich aktueller Foto-
befund Harder BPP, laut diesem wird die Ausgabe derzeit nicht BPP geprüft, da die Umstände dieser Ausgabe nicht ausreichend
geklärt sind. Dieser Brief wurde bereits in der bekannten Sammlung “Gericke” - Lokalausgaben vor ca. 20 Jahren auf einer
Hamburger Auktion versteigert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II [ 600,—

7206 XII Pf. Etikett mit Wertziffer oben tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FI ] 65,—
7207 8 Pf. Etikette, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp203 ] 40,—
7208 XII Pf. Etikett als EF auf Brief vom 24.9.45 nach Berlin, tadellos mit min. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp208 [ 60,—
7209 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten (Mi. Sp236/39) und 30 Pf. Etikett (Mi. Sp225), tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp225,u.a.  * 50,—
7210 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je 2mal a. Blankokarte, jeder Wert klar gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 40,—
7211P 5 Pf. bis 30 Pf. Etiketten je tadellos auf ], Mi. 820,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 200,—
7212 30 Pf. Etikett, tadellos, gest., Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 80,—
7213 30 Pf. Etikett tadellos auf Briefstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 ] 85,—
7214 XII Pf. Goldpapieretiketten, EF a. Sammlerbrief (Engel) vom 29.10.45 nach Büdingen/Oberhessen, tadellose Erhaltung, sign. Richter, Mi. für lose

260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp273 [ 100,—

7215 1 Pf. - 5 RM Hitler mit FM-Aufdruck, kpl. (23 Werte) je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23 ] 180,—
7216 6 Pf. Hitler, blauviolett im waager. Paar mit Petschaftsaufdruck, portoger. Brief nach Berlin, Absender Emil Torgow, postalische Beförderung nicht

nachweisbar, tadellos, FA Harder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 50,—

7217 6 Pf. blauviolett und 12 Pf. (3) Hitler mit Petschaftssiegel, portoger. R.-Brief nach Berlin, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl., rs. Ank.-Stpl., rs.
Umschlagklappe beschädigt, ansonsten tadellose Erhaltung, FA Harder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b,8(3) [ 80,—

7218 12 Pf. Hitler, Petschaftsaufdruck, Brief vom 9.8.45 an Johannes Heesters nach Berlin-Grunewald, tadellose Erhaltung, FA Harder BPP . . . . . . 8 [ 50,—
7219 10 Pf. Stichtiefdruck auf ], doppelt gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 95,—
7220 12 Pf. Volkssturm, tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 60,—
7221FP 1 Pfg + 5 Pfg Hindenburg zusammenhängend (W59) mit FM Aufdruck, einwandfrei und zeitgerecht gestempelt auf Briefstück mit

“FREDERSDORF b. BERLIN, **, 15.OKT.1945", mit zeitgerechten Oktober- und Novemberdaten sind von allen Hindenburgwerten
vermutlich keine 20 Stück bekannt, dieser Zusammendruck ist wahrscheinlich ein Unikat, Fotoattest Harder BPP: ”Die Erhaltung ist
einwandfrei.", Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W59 ] 1000,—
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7222FP 3 Pfg +1 Pfg Hindenburg zusammenhängend (W77) mit FM Aufdruck, enorm selten auf Briefstück, eine Fredersdorfrarität erster
Güte, bei welcher kleine braune Fleckchen am linken Rand nicht weiter stören, geprüft Heber, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W77 ] 500,—

7223FP 6 Pfg auf Goldpapier, Einzelfrankatur auf sauberer Sammlerkarte mit Stempel “Fredersdorf 27.Okt.1945" nach Berlin-Frohnau, rückseitig mit Text
”Liebe Erna, anbei noch ein Fredersdorfer Goldstück!", gepr. Busch BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp.268 [ 200,—

7224FP 5 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet und kaum angeboten! . 313II [ 250,—
7225FP 6 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, leichte Altersflecken, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet und

kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
314II [ 180,—

7226 Oldenburg mit Petschaftsaufdruck gest. a. Blanco-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 40,—
7227 SA/SS mit Petschaftsaufdruck a. Blancoumschlag, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10 ] 120,—
7228 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke doppelt signiert

Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 340,—

7229 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken, postfr, teils sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/43  ** 150,—
7230P 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken, kpl. Satz mit 12 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/77  ** 280,—
7231P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken (12 Werte/ohne FD168) mit FM-Aufdruck, je zu 4 Werten a. 3 tadellosen Briefstücken, sign. Sturm . . . . FD132/77 ] 300,—
7232 1 Pf. - 40 Pf. Parteidienstmarken mit FM-Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 200,—

Frankenau
7233 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, viel-

leicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2)  (*) 180,—

7234 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi. 360,-. 2SK  (*) 125,—

Frankenberg
7235 12 Pf. Volkssolidarität a. Karte nach Meerane mit Ersttagsstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  FDC 40,—

Freudenstadt
7236FP 6 Pf. schwarz auf gelb, 2 Stück auf großem Briefstück, nebengesetzter “FREUDENSTADT a 6.11.45 9-17", rückseitig beschrieben, eine der Mar-

ken mit Fleckchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 150,—

7237P 12 Pfg mit Setzfehler I auf Brief von “FREUDENSTADT 22.11.45" nach Stuttgart, doppelt sign. Grabowski BPP mit Fotoattest und Fotobefund Pen-
ning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I [ 50,—

7238FP 1 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck, tadellos postfrisch, sign. Richter, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 200,—
7239 3+2 Pf. Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aDD  ** 30,—
7240 4 Pfg. auf gestrichenem Papier, gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 35,—
7241 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 35,—
7242 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2zOR  (*) 30,—
7243 3 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer waagerechter Kabinett-4er-Streifen, dekorative Einheit!, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G(4)  ** 30,—
7244FP 5 + 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün, Doppeldruck, davon einmal auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Finsterwalde-Seltenheit,Fotoattest Kunz BPP

(2007) “echt und einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3bDG  ** 100,—

7245 8 Pfg mit vierseitiger, schwarzer Versuchszähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbII # 25,—
7246FP 8+7 Pfg dunkelblauviolett, Druck auf der Gummiseite, linkes Seitenrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2007): “echt und ein-

wandfrei.”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bG  ** 100,—

7247 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,—
7248 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, 9 postfrische Kabinettstücke, dabei 2x im Viererblock (1x signiert Zierer BPP), Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 20,—
7249 40 Pfg im waagerechten Paar mit dekorativem Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisch, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2)  ** 20,—
7250 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 50,—
7251 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar und 5 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 28.3.45, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K [ 80,—
7252 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
7253 40 Pfg und 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G/12G  ** 25,—
7254 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 50,—
7255 60 Pfg schwärzlichviolettpurpurn auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 100,— . . . . . . . . 12z  (*) 40,—
7256FP Wiederaufbau-Block, Abart “verschobener Druckgang des Rahmens, Wappens und der Wertbezeichnung”, tadellos postfrisch,

markante Abart, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 400,—

7257 Wiederaufbau-Block mit kleinem und großem Wappen, 2 postfrische Prachtstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 65,—
7258FP Wiederaufbau-Block “kleines Wappen”, dabei “3+17 Pf fehlend” (Mi.-Nr.13), Type I, zeitgerechter Ersttagsstempel “FINSTERWALDE

(NIEDERLAUSITZ) 16.2.46 15-16", Maße (ca. 106,5x151 mm) liegen in der Norm, mit voller Originalgummierung, tadellos erhalten,
derartige Abartenblöcke zählen zu den Finsterwalde-Seltenheiten! Fotoattest Kunz BPP (2007): ”echt und einwandfrei.", Mi.
2.500.-++ - Top-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1FII # 1500,—

7259FP Wiederaufbau-Block mit kleinem Wappen, dünnes Papier, zeitgerechte Entwertung mit Ersttagsstempel “FINSTERWALDE 16.2.46",
tadellos erhalten, Fotoattest Kunz BPP ”echt und einwandfrei" - kaum angebotene Lokalausgaben-Seltenheit in erstklassiger
Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1yy # 1100,—

7260FP Wiederaufbau-Block mit weitgehendem Druckausfall (fehlende Nr. 14-16, Blockrahmen, Wappen und Beschriftung), Originalmaße
(ca. 107x151 mm). Zu welchem Zeitpunkt der Papierfehler im Unterrand mit ca. 2-3 mm ausgefüllt wurde ist nicht nachvollziehbar.
Im rechten Rand verläuft eine senkrechte Druckspur. Derartige Abartenblöcke mit fehlenden Marken zählen zu den Finster-
walde-Seltenheiten! Diese gelangten nach heutigen Erkenntnissen mit den Originalblocktaschen in den Verkauf, Fotoattest Kunz
BPP (2008) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.F  ** 500,—

7261 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 240,- . Bl.2IV # 80,—

Flensburg
7262FP 30 Rpf. Gebührenzettel für Einschreiben mit 8 Pf. AM - Post Zusatzfrankatur Mi-Nr. 5 auf Ortseinschreiben, Aufgabestempel “FLENS-

BURG 08.1.46", portogerechter Sammlerbeleg, rückseitig Ankunftsstempel vom gleichen Tag, signiert Sturm, Mi. 900.- . . . . . . . . .
1 [ 350,—

7263 10 a. 3 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit Aufdruck, kpl. Satz auf 13 tadellosen Briefstücken, durchgängig gestempelt “GLAUCHAU 19.7.45", Mi. 120.- 1/18 ] 40,—
7264 Hitleraufdruck, kpl. mit 10 Pf. Stahlstich, postfr., gepr. Zierer BPP/Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 65,—
7265 Hitleraufdruck, kpl. je a. Briefstück, dazu 10 Pf. Stahlstichmarke, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 60,—
7266 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 80,—
7267 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 35,—
7268 6 Pfg. lebhaftviolett mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—
7269 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 80,—
7270 15 auf 6 Pf. violett, waager. Paar mit Dreifachaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDDD ] 80,—
7271 15 a. 6 Pf. und 30 Pf. je im senkrechten Paar mit stark verschobenem Aufdruck a. R.-Brief nach Meißen vom 26.7.45, rs. Ank.-Stpl., Beförde-

rungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b,14 [ 50,—

7272 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), dekorati-
ve Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4)  ** 80,—
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7169P 6 Pfg Gebührenzettel ohne Signum auf beidseitig gedrucktem Papier, ungebrauchtes Prachtstück (etwas unfrisch), doppelt signiert Zierer BPP - in
dieser Form nicht im Katalog! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(III)  (*) 170,—

7170 6 Pf., 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel je a. Blancoumschlag/Karte, tadellos, gepr. Zierer, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I ] 250,—
7171P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken einwand-

frei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I [ 300,—

7172 6 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI ] 65,—
7173 6 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Postkarte mit Stempel ECKARTSBERGA 10.9.45, signiert Richter. Vermutlich nachbeschriftet, daher als

lose Marke gerechnet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 100,—

7174P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.
(1160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3I [ 240,—

7175 12 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 45,—
7176 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 31.8.45 an K. Zirkenbach nach Halle, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
7177P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 150,—
7178P 24 Pf. Gebührenzettel in orange statt hellbraun a. keinem Briefstück, tadellos, doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
7179P 24 Pf. Gebührenzettel, EF a. Brief vom 7.9.45 nach Halle (Zirkenbach), tadellos, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 250,—
7180P 12 Pf. Gebührenzettel in MiF mit 24 Pf. Gebührenzettel a. Sammler-R-Karte nach Berlin (Dahmann), Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,2I [ 200,—

Eilenburg
7181 42+28 Pf. mit beiden Aufdrucktypen als portoger. MeF a. R.-Brief vom 25.6.46 von Chemnitz nach Mühlhausen/Thür., rs. Ank.Stpl., seltener Be-

leg, da Marken in der Provinz Sachsen ohne Frankatukraft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III [ 100,—

7182 6 Pfg bis 42 Pfg in waagerechten Paaren mit den Aufdrucktypen I und III, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdI/IIIA  * 25,—
7183 12 Pfg ungezähnt mit schrägem und waagerechtem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinettpaar, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—

Falkensee
7184 1945, kpl. Satz auf drei Briefstücken je paarweise gestempelt, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 #/] 30,—
7185 5 bis 30 Pfg Ortswappen in waager. Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 WZ  ** 90,—
7186 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in post-

frischer Kabinetterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

7187 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
7188 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, 5 postfrische ungezähnte Kabinettstücke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—
7189 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 30,—
7190 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—

7191 8 Karten/Briefe mit Fredersdorf-Frankatur, alles Sammlerbelege, dabei Mi. 1/12, 67, Sp227, Sp229 etc., loser Markenwert Mi. 660,-A . . . . . 160,—
7192 6 Pf. Ganzsache mit Petschaftsaufdruck, blanco, klare Notstempelentwertung (Dienststempel mit entferntem Hakenkreuz), tadellose Erhaltung,

gepr. Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P314II [ 40,—

7193 6 Pf. Not-Ganzsache a. Formblatt ohne Druckvermerk, blanco, gest. 4.11.45, oben kleiner Einriss ansonsten tadellos, selten!. . . . . . . . . . . . . P02 [ 30,—
7194FP “Rettet das Kind, Fredersdorf b/Bln. ”Handstempelaufdruck auf 6-Pfg.-Postkarte Berliner Bär, Mi-Nr. SBZ-P4. Die Ganzsache zeigt

den “guten” Aufdruckstempel der Sorte I und den Notstempel “FREDERSDORF b. BERLIN, *,*,-4.JAN.1946". Kein weiteres Stück
bekannt, Fotoattest Harder BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZP4 [ 1000,—

7195 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Mi. Sp101/2b, Sp106, Sp109b) a. Blankokarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101,u.a. ] 20,—
7196 5 Pf. - XII Pf. Etiketten, je im zentr. gest. 4er-Block a. Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101/4bx ] 60,—
7197 6 Pf. Etikett mit Signum a. Blanco-Karte, Notstempelentwertung vom 23.6.45, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp102b [ 30,—
7198 XII Pf. Etikett a. überfrankiertem Orts-Sammler-Brief, Dienstsiegelentwertung mit Datumseinzeiler “11.Juli 1945", FA Harder BPP. . . . . . . . . . Sp104 [ 30,—
7199 8 Pf. Etikett a. Ortsbrief vom 16.10.45 mit nebengesetztem Gebührbezahlt-Stpl., Umschlag möglicherweise nachbeschriftet, Marken u.Stpl. echt,

Befund Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp106 [ 20,—

7200P R.-Brief vom 1.11.45 nach Berlin, frankiert mit Mi. Sp101/02, SP153/55 und Sp158II, der Brief ist um 1 Pf. überfrankiert, Sp101 kleine Aufrau-
ung ansonsten einwandfrei, rs. Ank..Stpl., FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp156II,u.a. [ 150,—

7201 5 Pf. Etikett, Aufdruck bläulichviolett statt rot, tadelloses Briefstück,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp161FI ] 40,—
7202 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi.

200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp171FI  * 40,—

7203 R.-Brief-Vorderseite, frankiert mit Sp 170F, Sp173, Sp101/4xb, tadellose Erhaltung, Markenwert 318,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp173,u.a. ] 80,—
7204 6 Pf. - XII Pf. Etiketten, je a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp183/85 ] 80,—
7205FP 8 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck auf portogerechtem Brief nach Petershagen mit Ersttagsstempel vom 2 Juli 1945, tadellos erhaltene

Seltenheit, die laut Fotoattest Zierer BPP nur in zwei Exemplaren bekannt geworden ist (1991), Mi. 1.500.- zusätzlich aktueller Foto-
befund Harder BPP, laut diesem wird die Ausgabe derzeit nicht BPP geprüft, da die Umstände dieser Ausgabe nicht ausreichend
geklärt sind. Dieser Brief wurde bereits in der bekannten Sammlung “Gericke” - Lokalausgaben vor ca. 20 Jahren auf einer
Hamburger Auktion versteigert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II [ 600,—

7206 XII Pf. Etikett mit Wertziffer oben tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FI ] 65,—
7207 8 Pf. Etikette, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp203 ] 40,—
7208 XII Pf. Etikett als EF auf Brief vom 24.9.45 nach Berlin, tadellos mit min. Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp208 [ 60,—
7209 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten (Mi. Sp236/39) und 30 Pf. Etikett (Mi. Sp225), tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp225,u.a.  * 50,—
7210 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je 2mal a. Blankokarte, jeder Wert klar gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 40,—
7211P 5 Pf. bis 30 Pf. Etiketten je tadellos auf ], Mi. 820,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50 ] 200,—
7212 30 Pf. Etikett, tadellos, gest., Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 80,—
7213 30 Pf. Etikett tadellos auf Briefstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 ] 85,—
7214 XII Pf. Goldpapieretiketten, EF a. Sammlerbrief (Engel) vom 29.10.45 nach Büdingen/Oberhessen, tadellose Erhaltung, sign. Richter, Mi. für lose

260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp273 [ 100,—

7215 1 Pf. - 5 RM Hitler mit FM-Aufdruck, kpl. (23 Werte) je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23 ] 180,—
7216 6 Pf. Hitler, blauviolett im waager. Paar mit Petschaftsaufdruck, portoger. Brief nach Berlin, Absender Emil Torgow, postalische Beförderung nicht

nachweisbar, tadellos, FA Harder BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 50,—

7217 6 Pf. blauviolett und 12 Pf. (3) Hitler mit Petschaftssiegel, portoger. R.-Brief nach Berlin, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl., rs. Ank.-Stpl., rs.
Umschlagklappe beschädigt, ansonsten tadellose Erhaltung, FA Harder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b,8(3) [ 80,—

7218 12 Pf. Hitler, Petschaftsaufdruck, Brief vom 9.8.45 an Johannes Heesters nach Berlin-Grunewald, tadellose Erhaltung, FA Harder BPP . . . . . . 8 [ 50,—
7219 10 Pf. Stichtiefdruck auf ], doppelt gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 95,—
7220 12 Pf. Volkssturm, tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 60,—
7221FP 1 Pfg + 5 Pfg Hindenburg zusammenhängend (W59) mit FM Aufdruck, einwandfrei und zeitgerecht gestempelt auf Briefstück mit

“FREDERSDORF b. BERLIN, **, 15.OKT.1945", mit zeitgerechten Oktober- und Novemberdaten sind von allen Hindenburgwerten
vermutlich keine 20 Stück bekannt, dieser Zusammendruck ist wahrscheinlich ein Unikat, Fotoattest Harder BPP: ”Die Erhaltung ist
einwandfrei.", Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W59 ] 1000,—
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7222FP 3 Pfg +1 Pfg Hindenburg zusammenhängend (W77) mit FM Aufdruck, enorm selten auf Briefstück, eine Fredersdorfrarität erster
Güte, bei welcher kleine braune Fleckchen am linken Rand nicht weiter stören, geprüft Heber, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W77 ] 500,—

7223FP 6 Pfg auf Goldpapier, Einzelfrankatur auf sauberer Sammlerkarte mit Stempel “Fredersdorf 27.Okt.1945" nach Berlin-Frohnau, rückseitig mit Text
”Liebe Erna, anbei noch ein Fredersdorfer Goldstück!", gepr. Busch BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp.268 [ 200,—

7224FP 5 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet und kaum angeboten! . 313II [ 250,—
7225FP 6 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, leichte Altersflecken, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet und

kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
314II [ 180,—

7226 Oldenburg mit Petschaftsaufdruck gest. a. Blanco-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 40,—
7227 SA/SS mit Petschaftsaufdruck a. Blancoumschlag, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10 ] 120,—
7228 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke doppelt signiert

Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 340,—

7229 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken, postfr, teils sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/43  ** 150,—
7230P 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken, kpl. Satz mit 12 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/77  ** 280,—
7231P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken (12 Werte/ohne FD168) mit FM-Aufdruck, je zu 4 Werten a. 3 tadellosen Briefstücken, sign. Sturm . . . . FD132/77 ] 300,—
7232 1 Pf. - 40 Pf. Parteidienstmarken mit FM-Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 200,—

Frankenau
7233 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, viel-

leicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2)  (*) 180,—

7234 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi. 360,-. 2SK  (*) 125,—

Frankenberg
7235 12 Pf. Volkssolidarität a. Karte nach Meerane mit Ersttagsstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  FDC 40,—

Freudenstadt
7236FP 6 Pf. schwarz auf gelb, 2 Stück auf großem Briefstück, nebengesetzter “FREUDENSTADT a 6.11.45 9-17", rückseitig beschrieben, eine der Mar-

ken mit Fleckchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 150,—

7237P 12 Pfg mit Setzfehler I auf Brief von “FREUDENSTADT 22.11.45" nach Stuttgart, doppelt sign. Grabowski BPP mit Fotoattest und Fotobefund Pen-
ning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I [ 50,—

7238FP 1 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck, tadellos postfrisch, sign. Richter, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 200,—
7239 3+2 Pf. Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aDD  ** 30,—
7240 4 Pfg. auf gestrichenem Papier, gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 35,—
7241 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 35,—
7242 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2zOR  (*) 30,—
7243 3 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer waagerechter Kabinett-4er-Streifen, dekorative Einheit!, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G(4)  ** 30,—
7244FP 5 + 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün, Doppeldruck, davon einmal auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Finsterwalde-Seltenheit,Fotoattest Kunz BPP

(2007) “echt und einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3bDG  ** 100,—

7245 8 Pfg mit vierseitiger, schwarzer Versuchszähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbII # 25,—
7246FP 8+7 Pfg dunkelblauviolett, Druck auf der Gummiseite, linkes Seitenrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP (2007): “echt und ein-

wandfrei.”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bG  ** 100,—

7247 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,—
7248 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, 9 postfrische Kabinettstücke, dabei 2x im Viererblock (1x signiert Zierer BPP), Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 20,—
7249 40 Pfg im waagerechten Paar mit dekorativem Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisch, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2)  ** 20,—
7250 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 50,—
7251 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar und 5 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 28.3.45, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K [ 80,—
7252 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
7253 40 Pfg und 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G/12G  ** 25,—
7254 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 50,—
7255 60 Pfg schwärzlichviolettpurpurn auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 100,— . . . . . . . . 12z  (*) 40,—
7256FP Wiederaufbau-Block, Abart “verschobener Druckgang des Rahmens, Wappens und der Wertbezeichnung”, tadellos postfrisch,

markante Abart, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 400,—

7257 Wiederaufbau-Block mit kleinem und großem Wappen, 2 postfrische Prachtstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 65,—
7258FP Wiederaufbau-Block “kleines Wappen”, dabei “3+17 Pf fehlend” (Mi.-Nr.13), Type I, zeitgerechter Ersttagsstempel “FINSTERWALDE

(NIEDERLAUSITZ) 16.2.46 15-16", Maße (ca. 106,5x151 mm) liegen in der Norm, mit voller Originalgummierung, tadellos erhalten,
derartige Abartenblöcke zählen zu den Finsterwalde-Seltenheiten! Fotoattest Kunz BPP (2007): ”echt und einwandfrei.", Mi.
2.500.-++ - Top-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1FII # 1500,—

7259FP Wiederaufbau-Block mit kleinem Wappen, dünnes Papier, zeitgerechte Entwertung mit Ersttagsstempel “FINSTERWALDE 16.2.46",
tadellos erhalten, Fotoattest Kunz BPP ”echt und einwandfrei" - kaum angebotene Lokalausgaben-Seltenheit in erstklassiger
Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1yy # 1100,—

7260FP Wiederaufbau-Block mit weitgehendem Druckausfall (fehlende Nr. 14-16, Blockrahmen, Wappen und Beschriftung), Originalmaße
(ca. 107x151 mm). Zu welchem Zeitpunkt der Papierfehler im Unterrand mit ca. 2-3 mm ausgefüllt wurde ist nicht nachvollziehbar.
Im rechten Rand verläuft eine senkrechte Druckspur. Derartige Abartenblöcke mit fehlenden Marken zählen zu den Finster-
walde-Seltenheiten! Diese gelangten nach heutigen Erkenntnissen mit den Originalblocktaschen in den Verkauf, Fotoattest Kunz
BPP (2008) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.F  ** 500,—

7261 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 240,- . Bl.2IV # 80,—

Flensburg
7262FP 30 Rpf. Gebührenzettel für Einschreiben mit 8 Pf. AM - Post Zusatzfrankatur Mi-Nr. 5 auf Ortseinschreiben, Aufgabestempel “FLENS-

BURG 08.1.46", portogerechter Sammlerbeleg, rückseitig Ankunftsstempel vom gleichen Tag, signiert Sturm, Mi. 900.- . . . . . . . . .
1 [ 350,—

7263 10 a. 3 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit Aufdruck, kpl. Satz auf 13 tadellosen Briefstücken, durchgängig gestempelt “GLAUCHAU 19.7.45", Mi. 120.- 1/18 ] 40,—
7264 Hitleraufdruck, kpl. mit 10 Pf. Stahlstich, postfr., gepr. Zierer BPP/Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 65,—
7265 Hitleraufdruck, kpl. je a. Briefstück, dazu 10 Pf. Stahlstichmarke, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 60,—
7266 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 80,—
7267 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 35,—
7268 6 Pfg. lebhaftviolett mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—
7269 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 80,—
7270 15 auf 6 Pf. violett, waager. Paar mit Dreifachaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDDD ] 80,—
7271 15 a. 6 Pf. und 30 Pf. je im senkrechten Paar mit stark verschobenem Aufdruck a. R.-Brief nach Meißen vom 26.7.45, rs. Ank.-Stpl., Beförde-

rungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b,14 [ 50,—

7272 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), dekorati-
ve Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4)  ** 80,—
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7273 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, doppelt si-
gniert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7DD(2) ] 80,—

7274 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 50,—
7275 40 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Findeisen BPP, Mi. 130,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  * 20,—
7276 10 a. 10 Pfg Hitler, Stichtiefdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Sturm JBG, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 20,—
7277 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
7278FP 15 Pf. auf 1 Pfg schwarztürkisgrau, tadellos postfrisch, schöner und deutlicher Plattenfehler IX “Kerbe im linken Balken”, Fotoattest Busch BPP,

Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IX  ** 200,—

7279 Parteidienstmarken mit Aufdruck, Mi. 21/24 und 26 gest./Briefstück, teils gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,u.a. #/] 30,—
7280 15 auf 3 Pfg Partei-Dienstmarke, in guter y-Variante mit waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, links mit Bogenrand, gepr. Sturm, Mi. 100.-. 21y  ** 25,—
7281 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 70,—
7282 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Aufdruck, postfr., gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 60,—
7283 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 50,—
7284 25 auf 3, 5, 6 u. 12 Pfg Behörden-Dienstmarken, je Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzem Fuß”, tadellos postfrisch, gepr.

Sturm BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/32X,37X  ** 40,—

7285 Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, alle 7 angegebenen Werte in tadelloser postfrischer Erhaltung, je gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 815.-. . . . 30/34,36,42  ** 200,—
7286FP 25 auf 3 Pfg. bis 25 auf 50 Pfg. Behörden-Dienstmarken, bis auf Mi.-Nr. 35, 38 und 40 kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Zierer BPP,

800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex30/42  ** 300,—

7287 25 auf 6 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Penning BPP, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 20,—
7288 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning

BPP, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32XI  ** 25,—

7289 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler “2
mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 70,—

7290 6 Pf. violett und 8 Pf. bräunlichrot, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  ** 35,—
7291 25 auf 8 Pfg. Behörden-Dienstmarke im senkrechten postfrischen Prachtpaar, untere Marke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe 25 mit

spitzem Fuß”, doppelt signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34X,34  ** 80,—

7292 Nachläufer kpl., tadellos postfr. gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 65,—
7293P 1 Pfg. bis 12 Pfg. mit Metallstempel-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. der Mi.-Nr. IVa mit 7 Werten, signiert Richter bzw. Zierer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI,IVa  ** 80,—

7294 5 Pf. Wappen, postfr. Originalbogen, leicht angetrennt, 1 Wert gehangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 30,—
7295 5 - 12 Pf. Stadtwappen mit Mi. 12b mit Plattenfehler I und waager. Paar 6 Pf. Ostsachsen mit vollem Mittelstück (Mi. 62auI) a. R.-Brief nach Dres-

den (Fensterumschlag), rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4I,u.a. [ 60,—

7296 5 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit 10 Werten, rechts angetrennt und oben mit Beschriftung, sonst einwandfrei!, Mi. 200,- . . . . . 1Klb  ** 50,—
7297 5 Pfg ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch mit leichter Gummitönung, sonst einwandfrei! Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 30,—
7298 5 Pfg Freimarke links ungezähnt, 2x im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, leider rückseitig mit Stockflecken, bildseitig

Pracht, Katalogwert für postfrisch 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ul(2)  ** 40,—

7299 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten 3er-Streifen mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . . . . . 2(3)  ** 40,—
7300 8 Pf. Wappen im postfr. Kleinbogen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 50,—
7301 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken ein-

wandfrei! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 40,—

7302 8 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U  ** 40,—
7303 12 Pf. dunkelrötlichkarmin, EF a. Ortsbrief mit blauem Zweizeiler “ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b [ 50,—
7304 6 Pfg Freimarke mit Spargummierung (kleine Kreise), postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y  ** 40,—
7305 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 40,—
7306 8 Pf. Spargummi im 4er-Block, dabei 2mal Plattenfehler I und 12 Pf. mit Spargummi x im 4er-Block, dazu 1 Wert mit Spargummi y, alle tadellos

postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7x,8xy  ** 50,—

7307 12 Pf. karmin, postfr. Kleinbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x  ** 60,—
7308 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 30,—
7309P 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt, dafür

mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 150,—

7310 6 Pfg. rotviolett mit geriffelter Gummierung, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10by  ** 25,—
7311 8 Pf. und 12 Pf. im kpl. Kleinbogen, letzterer angetrennt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12  ** 45,—
7312 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/16/16 (20)
**

50,—

7313 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—
7314 12 Pfg Freimark dunkelrosarot im kompletten postfrischen Bogen mit 20 Marken (teils stark angetrennt), dabei 4x mit Plattenfehler I (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I(4),16(16)  ** 20,—

7315FP Wertpaket-Zettel mit violettem Kurzschriftstempel, Abart “fehlende Wertziffer 10", abgesehen von einer winzigen Aufklebefalte (von
einem überklebten Fremdkörper?) ist die dreiseitig gezähnte Oberrandmarke in fehlerfreier und farbfrischer Erhaltung. Sie befindet
sich auf einer kleinen cremefarbenen Unterlage und ist entwertet durch einen (minimal übergehenden) violetten Notstempel des
Mi-Type ”b". Rückseitige Altsignatur Zierer BPP und Sturm IBG, Fotoattest Kunz BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1F ] 500,—

7316FP Wertpaket-Zettel V 1, V 1/I, V 2 und zweimal V 3 a auf tarifgerechtem R-Brief von Großräschen nach Grube Ilse. In Grube Ilse wurde
kein Ankunftsstempel verwendet. Fotoattest Zierer BPP, Mi. 3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1V1/I u.a. [ 1400,—

7317 15 Pfg Nachnahme-Zettel, Type I (links ungezähnt, Randstück) auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
7318FP 15 Pfg schwarz auf bräunlichrot als MeF zu 3 Werten und davon bilden zwei ein Paar auf Brief mit Einkreis-Doppelgitterstempel

“GROSSRÄSCHEN a 22.11.45" nach Berlin rückseitig der Ankunftsstempel ”BERLIN KAROW 2.12.45", sehr gute Erhaltung, Fotoattest
Busch BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2(3) [ 500,—

7319FP 15 Pf. rot, handschriftlich links unten bzw. zweimal unten auf Nachnahmezettel, “Nachnahme” in Fraktur jeweils nicht durchstri-
chen, als zusammenhängendes, ungezähntes Paar (Type I geschnitten), Teilabschlag des violetten Notstempels Mi-Type “b” vom
“18.Aug.1945", tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP (2002): ”echt und einwandfrei.", Mi. -.- - sehr seltenes Stück
für die große Ausstellungs- oder Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2V,V2VI ] 1000,—

7320FP 10 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4R ] 220,—
7321FP 10 Pf. grün/schwarz mit unbekannter Zettel-Inschrift, postfrisch, laut Fotokurzbefund Kunz BPP “minimale Knitter”, Mi. 500.- - seltene Marke! V4a  ** 200,—
7322P 15 Pfg Gebührenzettel mit Inschrift “verstorben” auf Karte nach Radebeul, gepr. Busch BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f [ 150,—
7323FP 15 Pf. grün/schwarz, tadellos postfrischer Sechserblock, sehr seltene Einheit, unsigniert, Fotoattest Arenz BPP, Mi. 2.700.-. . . . . . V5f (6)  ** 1000,—
7324FP Postzettel für unzustellbare Sendungen als Gebührenzettel 15 Pf. und 30 Pf. zusammen auf Brief in frischer Erhaltung, ohne erkenn-

bare Mängel, entwertet mit zeitgerechtem Tagesstempel “GROSSRÄSCHEN a 21.11.45", der Umschlag ist dreiseitig geöffnet, Fotoat-
test Kunz BPP (2013), Mi. 1.150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V5h,V9 [ 400,—

7325FP 15 Pf. Gebührenzettel, senkrechtes Paar auf Briefstück, gestempelt “GROSSRÄSCHEN a 31.1.46. 11-12", sehr gut erhalten mit Foto-
attest Arenz BPP, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V8(2) ] 1000,—
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7326FP 30 Pf. blau, postfrisch mit Zwischensteg auf der linken Seite auf gezähntem Uhrzeitzettel “10 1/2" mit violettem Kurzschriftstempel, tadellos post-
frisch, ohne Signaturen, Fotoattest Kunz BPP (2008): ”echt und in einwandfreier, tadellos postfrischer Erhaltung. Dieser Zetteltyp gehört zu den
Großräschen-Raritäten.", Mi. 600.- - Top-Stück der besseren Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V9  ** 300,—

7327FP 30 Pfg Gebührenzettel sauber gestempelt am 25. September “ Großräschen” auf Karte (diese nicht gerechnet), gepr. Kunz BPP, Mi. 450.- - deko-
ratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V9 [ 200,—

7328FP 15 Pf. rot auf (gelb)grün, gestempelt auf schönem Briefstück, geprüft Busch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V11 ] 180,—
7329FP 15 Pf. rot auf grün, senkrechtes Paar auf Luxusbriefstück mit Stempel “GROSSRÄSCHEN a, 18.3.46", geprüft Kunz BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . V11(2) ] 300,—
7330FP 5 Pf. blau auf gelbgrün, bis auf den Oberrand dreiseitig gezähnt, gestempelt auf schönem Briefstück, geprüft Busch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . V20 ] 120,—
7331FP 5 Pfg. auf  blau auf gelbgrün, nur eine Wertziffer statt zwei, gestempelt auf schönem Briefstück, geprüft Kunz BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . V20I ] 150,—
7332P 6 Pf. (Uhrzeit), Wertziffer schwarz statt rot, ungezähnt, Mi. für postfrisch 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22IU  (*) 50,—
7333P 6 Pf. Gebührenzettel mit Wertziffer schwarz statt rot ungezähnt tadellos gestempelt, Fotoattest Arenz BPP: “echt und einwandfrei erhalten.” Mi.

340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V22IU # 130,—

7334 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
7335FP 6 Pfg blau auf grün, dreiseitig gezähnte Marke, tadellos postfrisch, sehr selten, signiert Löbner, Fotoattest Kunz BPP, Mi. 1.400.- . V28  ** 600,—
7336FP 12 Pfg blau auf grün, farbfrisches Kabinettstück, tadellos postfrisch, Notmarken der so genannten “ersten Zwischenausgabe” sind

sehr selten, rückseitige Altsignatur Sturm IGB, Fotoattest Kunz BPP, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V31  ** 600,—

7337 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. a. R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 35,—
7338 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f “ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung, Stempel-

zuschlag je Brief 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex2/10 [ 80,—

7339P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 u. 11a auf Umschlag, gest. “Großräschen-a 20.10.45", Mi. 1250,-A . 3/10S ] 350,—
7340 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand (dieser über den Briefrand geklebt) u.

Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-) . . . . . . . . .
3/6S,ua [ 240,—

7341 6 Pf. Gebührenmarke als EF a. Firmenbrief, klar entwertet mit Notstempel Type g vom 29.1945, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 20,—
7342 6 Pfg. Gebührenzettel im senkrechten Paar auf Fensterbrief mit Notstempel Grube Ilse + L1 Gebühr bezahlt und Datums-L1 vom 19.9.45 sowie

L2 “Zurück z. Zt. kein Postverkehr”, vermutlich Empfänger in Polen, Marken etwas fleckig und Umschlag mit Beförderungsspuren . . . . . . . . .
4(2) [ 40,—

7343 6 Pf. Gebührenmarke MeF auf Bürgermeisterbrief und 12 Pf. EF auf Brief an das Arbeitsamt Großräschen, je tadellose Bedarfserhaltung . . . . 4,7 [ 40,—
7344FP 30 Pfg mit Zusatzfrankatur auf portorichtigem R-Brief “Grube Ilse” nach Berlin von “GROSSRÄSCHEN 15.12.45 8-10" mit Ankunfts-

stempel ”BERLIN KAROW 29.12.45 8-9V", seltener Brief in fehlerfreier Erhaltung, gepr. mit Fotoattest Kunz BPP (2013), Mi. 1.400.- -
ob Merkado-Belege tatsächlich postalisch befördert wurden ist lt. Fotoattest nach heutigem Wissensstand eher unwahrscheinlich -
dennoch handelt es sich um einen seltenen Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,29 [ 550,—

7345 12 Pfg. Gebührenzettel ohne “S/E” auf Kabinett-Briefstück, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II ] 50,—
7346 24 Pfg in a-Farbe, Aufdruckfehler I “S/E links anstatt rechts”, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI  * 25,—
7347 24 Pfg Gebührenzettel mit “S/E” links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 50,—
7348P 40 Pf. karminlila a. kleinem Briefstück, Notstempelentwertung “Grube Ilse 7.Sep. 1945", tadellose Erhaltung, seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . 11b ] 180,—
7349FP 3 Pfg bis 60 Pfg Gebührenzettel mit spitzwinkliger Stellung von Schlägel und Eisen, 6 Pfg in Type B I F (Abart fehlender Kurtschrift-

stempel), tadellose postfrische Erhaltung, 16 B I F Fotoattest Kunz BPP, 13 - 24 B I (ohne 16) Fotoattest Kunz BPP je “echt und
einwandfrei.”, Mi. 1.225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24 BI  ** 500,—

7350P 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type IV, kompletter gestempelter Satz (zum Teil Briefstücke) mit 9 Werten (andere Wertstufen gibt es
nicht in dieser Type), Kabinett, 615,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24AIV ] 200,—

7351FP 3 Pfg bis 60 Pfg Gebührenzettel auf teils farbigem Papier mit violettem Kurzschriftstempel, ungezähnt mit schwarzen Schnittlinien,
tadellos gestempelt, geprüft Kunz BPP, dabei die besseren 13 B III und 23 B II, Mi. 900.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24B # 400,—

7352FP 3 Pf. bis 60 Pf. Gebührenzettel auf teils farbigem Papier mit violettem Kurzschriftstempel, verschiedene Stellungen von “Schlägel und
Eisen”, ungezähnt mit schwarzen Schnittlinien, auf überfrankiertem philatelistischen Brief (mit R-Zettel 857) ohne Ankunftsstempel,
alle sauber gestempelt “GROSSRÄSCHEN a, 26.1.46. 15-18", ein seltener Brief, Fotoattest Kunz BPP, Mi. 1.000.-++. . . . . . . . . . . .

13/24B [ 500,—

7353FP 3 Pf. bis 60 Pf., Gebührenzettel auf teils farbigem Papier, Mi-Nr. 13-24 B (13, 15-18, 20-24 Type II; 14, 19 Type III) mit violettem Kurz-
schriftstempel, ungezähnt mit schwarzen Schnittlinien, verschiedene Stellungen von “Schlägel und Eisen”, auf überfrankiertem
philatelistischen R-Brief (Nr. 366) entwertet mit “GROSSRÄSCHEN a, 27.4.46. 15-18" und rückseitig der Ankunftsstempel
”BERLIN-KAROW, 4.5.46. 4-5 N", ein seltenes Stück mit Fotoattest Kunz BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24B [ 700,—

7354P 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . 13/24BI [ 300,—
7355 5 gelaufene R.-Briefe, teils portogerecht nach Cossebaude, alle vom 17.11.45, dabei 12 Gebührenmarken in Type III, saubere Erhaltung . . . . ex14/24A [ 40,—
7356 12 Pf. u. 40 Pf. Gebührenmarken in geänderten Farben (Mi. 25I, 27I) mit Zusatzfrankatur ex 13/24 a. überfrankiertem Sammler-R.-Brief . . . . 25,27,u.a. [ 30,—
7357 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken, Satzbrief mit Mi. 25I, 26I und 27aII, klar entwertet mit Notstempel Type f vom 3.11.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27 [ 70,—
7358P 12 Pf. bis 40 Pf. Gebührenmarken (je Type I), kompletter Satz in postfrischer Erhaltung (die 40 Pf. hat eine kleine Haftstelle), Mi. 195.-. . . . . . 25/27I  **/* 80,—
7359 12 Pf. - 24 Pf. in geänderten Farben, klar entwertet mit seltenem kleinem Notstempel Type d vom 24.10.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27a # 80,—
7360 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25/27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 210,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27aI [ 50,—
7361 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,—
7362 12 Pf. grün, Type I a. Bedarfsbrief nach Dresden, Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I [ 30,—
7363 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . 25I,u.a. [ 30,—
7364 12 Pf. grün in MiF mit 5 (2mal), 10 und 12 Pf. Gebührenmarken a. R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I,u.a. [ 20,—
7365P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP, Kata-

logwert für billige Type I schon 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IIPFI ] 100,—

7366 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV (Schusterhammer), klarer kleiner Notstempel vom 7.11.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 50,—
7367 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fleckig, seltene

Frankatur, gepr. Busch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 70,—

7368 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez. und Da-
tums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit dieser Marke
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 150,—

7369 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a [ 35,—
7370 10 Pf. orange mit Hämmer u. 30 Pf. rosa mit Post blau statt rot a. R.-Karte nach Berlin, nachbeschriftet u. nicht gelaufen,Markenwert Mi. 390,- . . 26II,30F [ 100,—
7371 40 Pf. rosalila in MiF mit 4,10 und 20 Pf. Gebührenmarken (Mi. 14A,16A, 20A) a. R.-Brief nach Leipzig, klare Notstempelentwertung Type f, rs.

Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aI,u.a. [ 30,—

7372P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 80,—
7373 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II auf Kabinett-Briefstück, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 45,—
7374P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen” auf Kabinett-Briefstück, Katalogwert für billige Type I schon

240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIIPFI ] 100,—

7375 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Michel-Mar-
kenwert 280,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27aIV,u.a. [ 80,—

7376 40 Pf. rosalila in MiF mit 3 Pf. Gebührenmarke a. R.-Brief nach Leipzig (Brückner), Not-R.-Zettel “Freienhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . 27bI,13A [ 60,—
7377P 40 Pf. rosalila, Type III mit 3 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Händlerbrief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., Marke lose 850,- . . . . . . . . . . . . 27bIII,u.a. [ 240,—
7378 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Brikettfabrik u. Kraftwerk Renate-Eva”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 70,—
7379 10 Pfg auf orange, Hämmer rechts, vom Oberrand stammend, tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 50,—
7380 10 Pfg auf orange mit Hämmer rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 40,—
7381 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. 2 Sammlerkarten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,30 [ 80,—
7382 10 Pf. orange und 12 Pf. grün a. Karte nach Pirna, rs. ohne Text, als Briefstück gepr. Löbner, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,7 [ 40,—
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7273 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, doppelt si-
gniert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7DD(2) ] 80,—

7274 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 50,—
7275 40 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Findeisen BPP, Mi. 130,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  * 20,—
7276 10 a. 10 Pfg Hitler, Stichtiefdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Sturm JBG, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 20,—
7277 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
7278FP 15 Pf. auf 1 Pfg schwarztürkisgrau, tadellos postfrisch, schöner und deutlicher Plattenfehler IX “Kerbe im linken Balken”, Fotoattest Busch BPP,

Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IX  ** 200,—

7279 Parteidienstmarken mit Aufdruck, Mi. 21/24 und 26 gest./Briefstück, teils gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,u.a. #/] 30,—
7280 15 auf 3 Pfg Partei-Dienstmarke, in guter y-Variante mit waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, links mit Bogenrand, gepr. Sturm, Mi. 100.-. 21y  ** 25,—
7281 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 70,—
7282 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Aufdruck, postfr., gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 60,—
7283 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 50,—
7284 25 auf 3, 5, 6 u. 12 Pfg Behörden-Dienstmarken, je Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzem Fuß”, tadellos postfrisch, gepr.

Sturm BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/32X,37X  ** 40,—

7285 Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, alle 7 angegebenen Werte in tadelloser postfrischer Erhaltung, je gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 815.-. . . . 30/34,36,42  ** 200,—
7286FP 25 auf 3 Pfg. bis 25 auf 50 Pfg. Behörden-Dienstmarken, bis auf Mi.-Nr. 35, 38 und 40 kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Zierer BPP,

800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex30/42  ** 300,—

7287 25 auf 6 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Penning BPP, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 20,—
7288 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning

BPP, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32XI  ** 25,—

7289 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler “2
mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 70,—

7290 6 Pf. violett und 8 Pf. bräunlichrot, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  ** 35,—
7291 25 auf 8 Pfg. Behörden-Dienstmarke im senkrechten postfrischen Prachtpaar, untere Marke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe 25 mit

spitzem Fuß”, doppelt signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34X,34  ** 80,—

7292 Nachläufer kpl., tadellos postfr. gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 65,—
7293P 1 Pfg. bis 12 Pfg. mit Metallstempel-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. der Mi.-Nr. IVa mit 7 Werten, signiert Richter bzw. Zierer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI,IVa  ** 80,—

7294 5 Pf. Wappen, postfr. Originalbogen, leicht angetrennt, 1 Wert gehangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 30,—
7295 5 - 12 Pf. Stadtwappen mit Mi. 12b mit Plattenfehler I und waager. Paar 6 Pf. Ostsachsen mit vollem Mittelstück (Mi. 62auI) a. R.-Brief nach Dres-

den (Fensterumschlag), rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4I,u.a. [ 60,—

7296 5 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit 10 Werten, rechts angetrennt und oben mit Beschriftung, sonst einwandfrei!, Mi. 200,- . . . . . 1Klb  ** 50,—
7297 5 Pfg ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch mit leichter Gummitönung, sonst einwandfrei! Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 30,—
7298 5 Pfg Freimarke links ungezähnt, 2x im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, leider rückseitig mit Stockflecken, bildseitig

Pracht, Katalogwert für postfrisch 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ul(2)  ** 40,—

7299 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten 3er-Streifen mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . . . . . 2(3)  ** 40,—
7300 8 Pf. Wappen im postfr. Kleinbogen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 50,—
7301 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken ein-

wandfrei! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 40,—

7302 8 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U  ** 40,—
7303 12 Pf. dunkelrötlichkarmin, EF a. Ortsbrief mit blauem Zweizeiler “ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b [ 50,—
7304 6 Pfg Freimarke mit Spargummierung (kleine Kreise), postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y  ** 40,—
7305 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 40,—
7306 8 Pf. Spargummi im 4er-Block, dabei 2mal Plattenfehler I und 12 Pf. mit Spargummi x im 4er-Block, dazu 1 Wert mit Spargummi y, alle tadellos

postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7x,8xy  ** 50,—

7307 12 Pf. karmin, postfr. Kleinbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x  ** 60,—
7308 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 30,—
7309P 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt, dafür

mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 150,—

7310 6 Pfg. rotviolett mit geriffelter Gummierung, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10by  ** 25,—
7311 8 Pf. und 12 Pf. im kpl. Kleinbogen, letzterer angetrennt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12  ** 45,—
7312 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/16/16 (20)
**

50,—

7313 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—
7314 12 Pfg Freimark dunkelrosarot im kompletten postfrischen Bogen mit 20 Marken (teils stark angetrennt), dabei 4x mit Plattenfehler I (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I(4),16(16)  ** 20,—

7315FP Wertpaket-Zettel mit violettem Kurzschriftstempel, Abart “fehlende Wertziffer 10", abgesehen von einer winzigen Aufklebefalte (von
einem überklebten Fremdkörper?) ist die dreiseitig gezähnte Oberrandmarke in fehlerfreier und farbfrischer Erhaltung. Sie befindet
sich auf einer kleinen cremefarbenen Unterlage und ist entwertet durch einen (minimal übergehenden) violetten Notstempel des
Mi-Type ”b". Rückseitige Altsignatur Zierer BPP und Sturm IBG, Fotoattest Kunz BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1F ] 500,—

7316FP Wertpaket-Zettel V 1, V 1/I, V 2 und zweimal V 3 a auf tarifgerechtem R-Brief von Großräschen nach Grube Ilse. In Grube Ilse wurde
kein Ankunftsstempel verwendet. Fotoattest Zierer BPP, Mi. 3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1V1/I u.a. [ 1400,—

7317 15 Pfg Nachnahme-Zettel, Type I (links ungezähnt, Randstück) auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
7318FP 15 Pfg schwarz auf bräunlichrot als MeF zu 3 Werten und davon bilden zwei ein Paar auf Brief mit Einkreis-Doppelgitterstempel

“GROSSRÄSCHEN a 22.11.45" nach Berlin rückseitig der Ankunftsstempel ”BERLIN KAROW 2.12.45", sehr gute Erhaltung, Fotoattest
Busch BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2(3) [ 500,—

7319FP 15 Pf. rot, handschriftlich links unten bzw. zweimal unten auf Nachnahmezettel, “Nachnahme” in Fraktur jeweils nicht durchstri-
chen, als zusammenhängendes, ungezähntes Paar (Type I geschnitten), Teilabschlag des violetten Notstempels Mi-Type “b” vom
“18.Aug.1945", tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP (2002): ”echt und einwandfrei.", Mi. -.- - sehr seltenes Stück
für die große Ausstellungs- oder Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2V,V2VI ] 1000,—

7320FP 10 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4R ] 220,—
7321FP 10 Pf. grün/schwarz mit unbekannter Zettel-Inschrift, postfrisch, laut Fotokurzbefund Kunz BPP “minimale Knitter”, Mi. 500.- - seltene Marke! V4a  ** 200,—
7322P 15 Pfg Gebührenzettel mit Inschrift “verstorben” auf Karte nach Radebeul, gepr. Busch BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f [ 150,—
7323FP 15 Pf. grün/schwarz, tadellos postfrischer Sechserblock, sehr seltene Einheit, unsigniert, Fotoattest Arenz BPP, Mi. 2.700.-. . . . . . V5f (6)  ** 1000,—
7324FP Postzettel für unzustellbare Sendungen als Gebührenzettel 15 Pf. und 30 Pf. zusammen auf Brief in frischer Erhaltung, ohne erkenn-

bare Mängel, entwertet mit zeitgerechtem Tagesstempel “GROSSRÄSCHEN a 21.11.45", der Umschlag ist dreiseitig geöffnet, Fotoat-
test Kunz BPP (2013), Mi. 1.150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V5h,V9 [ 400,—

7325FP 15 Pf. Gebührenzettel, senkrechtes Paar auf Briefstück, gestempelt “GROSSRÄSCHEN a 31.1.46. 11-12", sehr gut erhalten mit Foto-
attest Arenz BPP, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V8(2) ] 1000,—

184

Görlitz

7326FP 30 Pf. blau, postfrisch mit Zwischensteg auf der linken Seite auf gezähntem Uhrzeitzettel “10 1/2" mit violettem Kurzschriftstempel, tadellos post-
frisch, ohne Signaturen, Fotoattest Kunz BPP (2008): ”echt und in einwandfreier, tadellos postfrischer Erhaltung. Dieser Zetteltyp gehört zu den
Großräschen-Raritäten.", Mi. 600.- - Top-Stück der besseren Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V9  ** 300,—

7327FP 30 Pfg Gebührenzettel sauber gestempelt am 25. September “ Großräschen” auf Karte (diese nicht gerechnet), gepr. Kunz BPP, Mi. 450.- - deko-
ratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V9 [ 200,—

7328FP 15 Pf. rot auf (gelb)grün, gestempelt auf schönem Briefstück, geprüft Busch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V11 ] 180,—
7329FP 15 Pf. rot auf grün, senkrechtes Paar auf Luxusbriefstück mit Stempel “GROSSRÄSCHEN a, 18.3.46", geprüft Kunz BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . V11(2) ] 300,—
7330FP 5 Pf. blau auf gelbgrün, bis auf den Oberrand dreiseitig gezähnt, gestempelt auf schönem Briefstück, geprüft Busch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . V20 ] 120,—
7331FP 5 Pfg. auf  blau auf gelbgrün, nur eine Wertziffer statt zwei, gestempelt auf schönem Briefstück, geprüft Kunz BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . V20I ] 150,—
7332P 6 Pf. (Uhrzeit), Wertziffer schwarz statt rot, ungezähnt, Mi. für postfrisch 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V22IU  (*) 50,—
7333P 6 Pf. Gebührenzettel mit Wertziffer schwarz statt rot ungezähnt tadellos gestempelt, Fotoattest Arenz BPP: “echt und einwandfrei erhalten.” Mi.

340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V22IU # 130,—

7334 12 Pfg Gebührenzettel (Uhrzeitklebezettel) ungezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Zierer BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . V26U ] 140,—
7335FP 6 Pfg blau auf grün, dreiseitig gezähnte Marke, tadellos postfrisch, sehr selten, signiert Löbner, Fotoattest Kunz BPP, Mi. 1.400.- . V28  ** 600,—
7336FP 12 Pfg blau auf grün, farbfrisches Kabinettstück, tadellos postfrisch, Notmarken der so genannten “ersten Zwischenausgabe” sind

sehr selten, rückseitige Altsignatur Sturm IGB, Fotoattest Kunz BPP, Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V31  ** 600,—

7337 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. a. R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 35,—
7338 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f “ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung, Stempel-

zuschlag je Brief 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex2/10 [ 80,—

7339P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 u. 11a auf Umschlag, gest. “Großräschen-a 20.10.45", Mi. 1250,-A . 3/10S ] 350,—
7340 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand (dieser über den Briefrand geklebt) u.

Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-) . . . . . . . . .
3/6S,ua [ 240,—

7341 6 Pf. Gebührenmarke als EF a. Firmenbrief, klar entwertet mit Notstempel Type g vom 29.1945, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 20,—
7342 6 Pfg. Gebührenzettel im senkrechten Paar auf Fensterbrief mit Notstempel Grube Ilse + L1 Gebühr bezahlt und Datums-L1 vom 19.9.45 sowie

L2 “Zurück z. Zt. kein Postverkehr”, vermutlich Empfänger in Polen, Marken etwas fleckig und Umschlag mit Beförderungsspuren . . . . . . . . .
4(2) [ 40,—

7343 6 Pf. Gebührenmarke MeF auf Bürgermeisterbrief und 12 Pf. EF auf Brief an das Arbeitsamt Großräschen, je tadellose Bedarfserhaltung . . . . 4,7 [ 40,—
7344FP 30 Pfg mit Zusatzfrankatur auf portorichtigem R-Brief “Grube Ilse” nach Berlin von “GROSSRÄSCHEN 15.12.45 8-10" mit Ankunfts-

stempel ”BERLIN KAROW 29.12.45 8-9V", seltener Brief in fehlerfreier Erhaltung, gepr. mit Fotoattest Kunz BPP (2013), Mi. 1.400.- -
ob Merkado-Belege tatsächlich postalisch befördert wurden ist lt. Fotoattest nach heutigem Wissensstand eher unwahrscheinlich -
dennoch handelt es sich um einen seltenen Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,29 [ 550,—

7345 12 Pfg. Gebührenzettel ohne “S/E” auf Kabinett-Briefstück, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II ] 50,—
7346 24 Pfg in a-Farbe, Aufdruckfehler I “S/E links anstatt rechts”, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI  * 25,—
7347 24 Pfg Gebührenzettel mit “S/E” links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 50,—
7348P 40 Pf. karminlila a. kleinem Briefstück, Notstempelentwertung “Grube Ilse 7.Sep. 1945", tadellose Erhaltung, seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . 11b ] 180,—
7349FP 3 Pfg bis 60 Pfg Gebührenzettel mit spitzwinkliger Stellung von Schlägel und Eisen, 6 Pfg in Type B I F (Abart fehlender Kurtschrift-

stempel), tadellose postfrische Erhaltung, 16 B I F Fotoattest Kunz BPP, 13 - 24 B I (ohne 16) Fotoattest Kunz BPP je “echt und
einwandfrei.”, Mi. 1.225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24 BI  ** 500,—

7350P 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type IV, kompletter gestempelter Satz (zum Teil Briefstücke) mit 9 Werten (andere Wertstufen gibt es
nicht in dieser Type), Kabinett, 615,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24AIV ] 200,—

7351FP 3 Pfg bis 60 Pfg Gebührenzettel auf teils farbigem Papier mit violettem Kurzschriftstempel, ungezähnt mit schwarzen Schnittlinien,
tadellos gestempelt, geprüft Kunz BPP, dabei die besseren 13 B III und 23 B II, Mi. 900.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24B # 400,—

7352FP 3 Pf. bis 60 Pf. Gebührenzettel auf teils farbigem Papier mit violettem Kurzschriftstempel, verschiedene Stellungen von “Schlägel und
Eisen”, ungezähnt mit schwarzen Schnittlinien, auf überfrankiertem philatelistischen Brief (mit R-Zettel 857) ohne Ankunftsstempel,
alle sauber gestempelt “GROSSRÄSCHEN a, 26.1.46. 15-18", ein seltener Brief, Fotoattest Kunz BPP, Mi. 1.000.-++. . . . . . . . . . . .

13/24B [ 500,—

7353FP 3 Pf. bis 60 Pf., Gebührenzettel auf teils farbigem Papier, Mi-Nr. 13-24 B (13, 15-18, 20-24 Type II; 14, 19 Type III) mit violettem Kurz-
schriftstempel, ungezähnt mit schwarzen Schnittlinien, verschiedene Stellungen von “Schlägel und Eisen”, auf überfrankiertem
philatelistischen R-Brief (Nr. 366) entwertet mit “GROSSRÄSCHEN a, 27.4.46. 15-18" und rückseitig der Ankunftsstempel
”BERLIN-KAROW, 4.5.46. 4-5 N", ein seltenes Stück mit Fotoattest Kunz BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24B [ 700,—

7354P 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . 13/24BI [ 300,—
7355 5 gelaufene R.-Briefe, teils portogerecht nach Cossebaude, alle vom 17.11.45, dabei 12 Gebührenmarken in Type III, saubere Erhaltung . . . . ex14/24A [ 40,—
7356 12 Pf. u. 40 Pf. Gebührenmarken in geänderten Farben (Mi. 25I, 27I) mit Zusatzfrankatur ex 13/24 a. überfrankiertem Sammler-R.-Brief . . . . 25,27,u.a. [ 30,—
7357 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken, Satzbrief mit Mi. 25I, 26I und 27aII, klar entwertet mit Notstempel Type f vom 3.11.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27 [ 70,—
7358P 12 Pf. bis 40 Pf. Gebührenmarken (je Type I), kompletter Satz in postfrischer Erhaltung (die 40 Pf. hat eine kleine Haftstelle), Mi. 195.-. . . . . . 25/27I  **/* 80,—
7359 12 Pf. - 24 Pf. in geänderten Farben, klar entwertet mit seltenem kleinem Notstempel Type d vom 24.10.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27a # 80,—
7360 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25/27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 210,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27aI [ 50,—
7361 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,—
7362 12 Pf. grün, Type I a. Bedarfsbrief nach Dresden, Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I [ 30,—
7363 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . 25I,u.a. [ 30,—
7364 12 Pf. grün in MiF mit 5 (2mal), 10 und 12 Pf. Gebührenmarken a. R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I,u.a. [ 20,—
7365P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP, Kata-

logwert für billige Type I schon 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IIPFI ] 100,—

7366 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV (Schusterhammer), klarer kleiner Notstempel vom 7.11.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 50,—
7367 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fleckig, seltene

Frankatur, gepr. Busch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 70,—

7368 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez. und Da-
tums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit dieser Marke
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 150,—

7369 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a [ 35,—
7370 10 Pf. orange mit Hämmer u. 30 Pf. rosa mit Post blau statt rot a. R.-Karte nach Berlin, nachbeschriftet u. nicht gelaufen,Markenwert Mi. 390,- . . 26II,30F [ 100,—
7371 40 Pf. rosalila in MiF mit 4,10 und 20 Pf. Gebührenmarken (Mi. 14A,16A, 20A) a. R.-Brief nach Leipzig, klare Notstempelentwertung Type f, rs.

Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aI,u.a. [ 30,—

7372P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 80,—
7373 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II auf Kabinett-Briefstück, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 45,—
7374P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen” auf Kabinett-Briefstück, Katalogwert für billige Type I schon

240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIIPFI ] 100,—

7375 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Michel-Mar-
kenwert 280,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27aIV,u.a. [ 80,—

7376 40 Pf. rosalila in MiF mit 3 Pf. Gebührenmarke a. R.-Brief nach Leipzig (Brückner), Not-R.-Zettel “Freienhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . 27bI,13A [ 60,—
7377P 40 Pf. rosalila, Type III mit 3 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Händlerbrief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., Marke lose 850,- . . . . . . . . . . . . 27bIII,u.a. [ 240,—
7378 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Brikettfabrik u. Kraftwerk Renate-Eva”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 70,—
7379 10 Pfg auf orange, Hämmer rechts, vom Oberrand stammend, tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 50,—
7380 10 Pfg auf orange mit Hämmer rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 40,—
7381 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. 2 Sammlerkarten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,30 [ 80,—
7382 10 Pf. orange und 12 Pf. grün a. Karte nach Pirna, rs. ohne Text, als Briefstück gepr. Löbner, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,7 [ 40,—
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7383FP 30 Pfg und 12 Pfg Gebührenzettel auf portogerechtem R-Brief nach Berlin-Karow von Grube Ilse, Fotoattest Arenz BPP, bei
Merkado-Belegen ist heutzutage nach bisherigem Forschungsstand davon auszugehen das diese nicht postalisch befördert wurden,
Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,7 [ 550,—

7384 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus der
rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/42z(4)  **/* 80,—

7385 12 Pf. mittelrot allseits gezähnt 11 1/2 statt geschnitten a. Bedarfsbrief, seltener Beleg, gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37x [ 100,—
7386P 12 Pfg. auf z-Papier, postfrisches Prachtstück, etwas bügig, Kurzbefund Kunz BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 150,—
7387 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pf. EF und 12 Pf. (MeF), beide gezähnt, je a. Brief nach Burg (rs. Ank.-Stpl.), tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/46 [ 30,—

7388 6 Pfg Solidarität gezähnt mit Doppeldruck (rückseitig auch Abklatsch), postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DD  ** 40,—

Hamburg
7389 3 Pf. u. 10 Pf. AM-Post plus Gebührbezahlt-Stpl. a. R.-Brief von Hamburg nach Winsen, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Herrnhut
7390P 1945, 1 Pfg und die eigentlich nicht frankaturgültige 20 Pfg, zus. mit zwei Löbau-Marken auf einem gelaufenem Einschreiben von “Herrnhut”

nach Niederoderwitz mit rücks. Ankunftstempel. Das Kuvert wurde zu Prüfzwecken links und rechts etwas weiter aufgetrennt und auf der Innen-
seite gepr. Zierer BPP, ungewöhnlicher Beleg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1u.a. [ 200,—

7391 5 Pf. gelbgrün, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 60,—
7392P 6 Pf. blauviolett, tadellos ungebr. mit Falzspur, gepr. Zierer BPP, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 180,—
7393 8 Pf. Hitler mit Aufdruck, ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 20,—
7394 16 Pfg Hitler, ungebraucht ohne Gummierung, bildseitig ein kleiner violetter Strich, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  (*) 40,—

Köln
7395P 84 und 24 Pf. im Doppelstück a. überfrankierter phil. R.-Karte, rs. Ank.-Stpl., tadellos, FA Zierer, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zd1a [ 300,—

Lauterbach
7396 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 90,—

7397FP 6 Pfg Hitler lebhaftviolett (DR Mi-Nr. 785b) mit Löbauer Lokalaufdruck in blauviolett, tadellos entwertet mit Normstempel “LÖBAU n,
26.6.45.-12" auf bläulichem Briefstück, Altsignatur Richter und Fotoattest Kunz BPP (2002): ”echt, zeitgerechte Entwertung,
einwandfrei." Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 1200,—

7398FP 6 Pfg Hitler mit Versuchsaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Findeisen BPP, Mi 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 500,—
7399FP 12 Pfg Hitler mit Versuchsaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Findeisen BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 1000,—
7400 1 Pfg. bis 1 M. Hitler mit Handstempelaufdruck, gemischt gesammelter postfrischer Satz (80 Pfg. mit Falz) mit 8 Originalen und 12 Neudrucken,

alle signiert Kunz BPP, Pracht, ca. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/22B  **/* 80,—

7401 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 60,—
7402P 1945, 10 Pf. als waag. Paar zus. mit 15 und 20 Pf. auf R-Brief nach Dresden (rücks. Ankunfts-Stpl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) u.a. [ 70,—
7403 12 Pf. Volkssturm, tadellos ungebr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28ND  * Gebot
7404P Einheitgeberstreifen III gestempelt auf Briefstück, tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EIII #/] 50,—
7405 1+5 Pf. sowie 4+6 Pf. Hitler im senkr. Zusammendruck, als ND gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S272,S290  ** 50,—
7406 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—
7407 12 Pf. Hitler-Zusammendruck a. Briefstück, gest. “DRESDEN 10.6.45" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W165ND ] 40,—

Lohne
7408 6 Pf. Gebührenmarke im senkr. 3er-Streifen u. 2mal 12 Pf. Gebührenmarke a. portoger. R.-Brief vom 27.8.45 nach Vechta, rs. Ank.-Stpl.. . . . 1/2 [ 80,—
7409 6 Pf. u. 12 Pf. je a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II ] 40,—
7410 12 Pf. Gebührenzettel in beiden Typen, Marke in Type II rechts ungez. Randwert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,2IIUr  ** 90,—
7411 12 Pfg Gebührenzettel rechts ungezähnt, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIUr  ** 80,—

Lübbenau
7412 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 70,—
7413 5 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar mit linken Rand, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Us(2)  ** 60,—
7414 8 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUs  ** 25,—
7415 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,-. . . . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
7416 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—
7417 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Lütjenburg
7418FP 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45, signiert,

im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 400,—

7419 1 Pf. und 4 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck a. portoger. Ortskarte von Dresden (Arendt) vom 24.6.45, ein Tag nach Gültigkeit u. deshalb mit
Nachporto belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/4 [ 40,—

7420P 1 Pfg. bis 1 M., 2 M. und 5 M. Hitler mit Handstempel-Aufdruck,, 22 gestempelte Kabinettstücke, dabei 1 Pfg. in der besseren Farbe
und 1 M. mit der Zähnung A, Fotoattest Dr. Penning BPP: “...in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b/21A,22B,24
A #

350,—

7421FP 3 + 7 Pfg. - 40 + 60 Pfg. Hitlers 54 Geburtstag sowie 12 Pfg. Hitlerkopf und 54 + 96 Pfg. Hitlers 55. Geburtstag mit Handstempelauf-
druck “Deutschlands verderben” und Werbestempel “MEISSEN 1. / 15.6.45 / Keramik 1000 jährige Stadt Weinbau” auf unten
beschnittenem Sammlerumschlag, eine weitere Marke vermutlich D. R. Mi.-Nr. 865 abgefallen, 3 Marken ex A26 - E26 Druckstellen,
sonst tadellos, ausführliches Fotoattest Dr. Penning, Mi. der losen Marken schon 4800.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,A26/F26 ] 500,—

7422 1 RM - 5 RM Hitler, gez. K 14, mit Handstempelaufdruck, postfr., sign. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24B  ** 320,—
7423 8 Belege, dabei Wiederaufbau- u. Volkssolidaritäts-Karten, MiF mit SBZ-Ausgaben, Mi. 32a als MeF etc., teils Bedarfspost, interessant . . . . . ex32/38 [ 60,—
7424P Freimarken der Hitlerkopfausgabe mit Bdr. Aufdruck 12 Pfg rot, postfrisches Bogenteil aus der linken unteren Bogenecke. 5 waagerechte Reihen

von denen die untersten beiden nicht überdruckt worden sind. Somit befinden sich 6 senkrechte Paare (jeweils mit und ohne Aufdruck) in dieser
teils vorgefaltetem Einheit, ein Blickfang für jede Lokalausgabensammlung, Mi. 1.080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34F (6)  ** 300,—

7425P 1945, ungezähnter Satz “Wiederaufbau” zus. mit zwei gezähnten Marken auf R-Brief von “Meissen” nach Kall/Eifel (rücks. mit Ankunfts-Stem-
pel), tadellos, Mi. für die losen Marken bereits ü. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35/38 B [ 200,—

7426 5 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B [ 60,—
7427 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung sowie

12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

110,—

7428 “Wiederaufbaublock” mit Falsch-Stempel, entspr. gepr. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # Gebot
7429 6 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ] 50,—
7430 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 80,—
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7383FP 30 Pfg und 12 Pfg Gebührenzettel auf portogerechtem R-Brief nach Berlin-Karow von Grube Ilse, Fotoattest Arenz BPP, bei
Merkado-Belegen ist heutzutage nach bisherigem Forschungsstand davon auszugehen das diese nicht postalisch befördert wurden,
Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,7 [ 550,—

7384 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus der
rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/42z(4)  **/* 80,—

7385 12 Pf. mittelrot allseits gezähnt 11 1/2 statt geschnitten a. Bedarfsbrief, seltener Beleg, gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37x [ 100,—
7386P 12 Pfg. auf z-Papier, postfrisches Prachtstück, etwas bügig, Kurzbefund Kunz BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 150,—
7387 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pf. EF und 12 Pf. (MeF), beide gezähnt, je a. Brief nach Burg (rs. Ank.-Stpl.), tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/46 [ 30,—

7388 6 Pfg Solidarität gezähnt mit Doppeldruck (rückseitig auch Abklatsch), postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DD  ** 40,—

Hamburg
7389 3 Pf. u. 10 Pf. AM-Post plus Gebührbezahlt-Stpl. a. R.-Brief von Hamburg nach Winsen, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Herrnhut
7390P 1945, 1 Pfg und die eigentlich nicht frankaturgültige 20 Pfg, zus. mit zwei Löbau-Marken auf einem gelaufenem Einschreiben von “Herrnhut”

nach Niederoderwitz mit rücks. Ankunftstempel. Das Kuvert wurde zu Prüfzwecken links und rechts etwas weiter aufgetrennt und auf der Innen-
seite gepr. Zierer BPP, ungewöhnlicher Beleg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1u.a. [ 200,—

7391 5 Pf. gelbgrün, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 60,—
7392P 6 Pf. blauviolett, tadellos ungebr. mit Falzspur, gepr. Zierer BPP, sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 180,—
7393 8 Pf. Hitler mit Aufdruck, ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 20,—
7394 16 Pfg Hitler, ungebraucht ohne Gummierung, bildseitig ein kleiner violetter Strich, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  (*) 40,—

Köln
7395P 84 und 24 Pf. im Doppelstück a. überfrankierter phil. R.-Karte, rs. Ank.-Stpl., tadellos, FA Zierer, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zd1a [ 300,—

Lauterbach
7396 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 90,—

7397FP 6 Pfg Hitler lebhaftviolett (DR Mi-Nr. 785b) mit Löbauer Lokalaufdruck in blauviolett, tadellos entwertet mit Normstempel “LÖBAU n,
26.6.45.-12" auf bläulichem Briefstück, Altsignatur Richter und Fotoattest Kunz BPP (2002): ”echt, zeitgerechte Entwertung,
einwandfrei." Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 1200,—

7398FP 6 Pfg Hitler mit Versuchsaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Findeisen BPP, Mi 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 500,—
7399FP 12 Pfg Hitler mit Versuchsaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Findeisen BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 1000,—
7400 1 Pfg. bis 1 M. Hitler mit Handstempelaufdruck, gemischt gesammelter postfrischer Satz (80 Pfg. mit Falz) mit 8 Originalen und 12 Neudrucken,

alle signiert Kunz BPP, Pracht, ca. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/22B  **/* 80,—

7401 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 60,—
7402P 1945, 10 Pf. als waag. Paar zus. mit 15 und 20 Pf. auf R-Brief nach Dresden (rücks. Ankunfts-Stpl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) u.a. [ 70,—
7403 12 Pf. Volkssturm, tadellos ungebr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28ND  * Gebot
7404P Einheitgeberstreifen III gestempelt auf Briefstück, tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EIII #/] 50,—
7405 1+5 Pf. sowie 4+6 Pf. Hitler im senkr. Zusammendruck, als ND gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S272,S290  ** 50,—
7406 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—
7407 12 Pf. Hitler-Zusammendruck a. Briefstück, gest. “DRESDEN 10.6.45" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W165ND ] 40,—

Lohne
7408 6 Pf. Gebührenmarke im senkr. 3er-Streifen u. 2mal 12 Pf. Gebührenmarke a. portoger. R.-Brief vom 27.8.45 nach Vechta, rs. Ank.-Stpl.. . . . 1/2 [ 80,—
7409 6 Pf. u. 12 Pf. je a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II ] 40,—
7410 12 Pf. Gebührenzettel in beiden Typen, Marke in Type II rechts ungez. Randwert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,2IIUr  ** 90,—
7411 12 Pfg Gebührenzettel rechts ungezähnt, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIUr  ** 80,—

Lübbenau
7412 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 70,—
7413 5 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar mit linken Rand, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Us(2)  ** 60,—
7414 8 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUs  ** 25,—
7415 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,-. . . . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
7416 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—
7417 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Lütjenburg
7418FP 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45, signiert,

im Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 400,—

7419 1 Pf. und 4 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck a. portoger. Ortskarte von Dresden (Arendt) vom 24.6.45, ein Tag nach Gültigkeit u. deshalb mit
Nachporto belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/4 [ 40,—

7420P 1 Pfg. bis 1 M., 2 M. und 5 M. Hitler mit Handstempel-Aufdruck,, 22 gestempelte Kabinettstücke, dabei 1 Pfg. in der besseren Farbe
und 1 M. mit der Zähnung A, Fotoattest Dr. Penning BPP: “...in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b/21A,22B,24
A #

350,—

7421FP 3 + 7 Pfg. - 40 + 60 Pfg. Hitlers 54 Geburtstag sowie 12 Pfg. Hitlerkopf und 54 + 96 Pfg. Hitlers 55. Geburtstag mit Handstempelauf-
druck “Deutschlands verderben” und Werbestempel “MEISSEN 1. / 15.6.45 / Keramik 1000 jährige Stadt Weinbau” auf unten
beschnittenem Sammlerumschlag, eine weitere Marke vermutlich D. R. Mi.-Nr. 865 abgefallen, 3 Marken ex A26 - E26 Druckstellen,
sonst tadellos, ausführliches Fotoattest Dr. Penning, Mi. der losen Marken schon 4800.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,A26/F26 ] 500,—

7422 1 RM - 5 RM Hitler, gez. K 14, mit Handstempelaufdruck, postfr., sign. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24B  ** 320,—
7423 8 Belege, dabei Wiederaufbau- u. Volkssolidaritäts-Karten, MiF mit SBZ-Ausgaben, Mi. 32a als MeF etc., teils Bedarfspost, interessant . . . . . ex32/38 [ 60,—
7424P Freimarken der Hitlerkopfausgabe mit Bdr. Aufdruck 12 Pfg rot, postfrisches Bogenteil aus der linken unteren Bogenecke. 5 waagerechte Reihen

von denen die untersten beiden nicht überdruckt worden sind. Somit befinden sich 6 senkrechte Paare (jeweils mit und ohne Aufdruck) in dieser
teils vorgefaltetem Einheit, ein Blickfang für jede Lokalausgabensammlung, Mi. 1.080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34F (6)  ** 300,—

7425P 1945, ungezähnter Satz “Wiederaufbau” zus. mit zwei gezähnten Marken auf R-Brief von “Meissen” nach Kall/Eifel (rücks. mit Ankunfts-Stem-
pel), tadellos, Mi. für die losen Marken bereits ü. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35/38 B [ 200,—

7426 5 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B [ 60,—
7427 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung sowie

12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

110,—

7428 “Wiederaufbaublock” mit Falsch-Stempel, entspr. gepr. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # Gebot
7429 6 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ] 50,—
7430 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 80,—

186
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Abbildungen

7339 350,— 7377 240,— 7390 200,—

7354 300,— 7425 200,—

7424 300,—7435 500,— 7556 100,— 7558 200,—

7395 300,— 7402 70,—7472 120,—

7446 200,— 7453 40,— 7571 50,—
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7431 8+32 Pf. Wiederaufbau mit Plattenfehler I, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37AI ] 25,—
7432P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 90,—
7433 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe) . . . . . . . . . 37B,u.a. [ 60,—
7434 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb,u.a. [ 70,—

7435P Wiederaufbau-Block, tadellos gest. “(10) MEISSEN 1p 10.1.46". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—

Mindelheim
7436 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
7437 42 Pf. Gebührenzettel in Type B sowie Type B mit Plattenfehler I (gotisches e), je auf Umschlag, tadellos gest., 2I gepr. Sturm, Mi. 280.- . . . . . 2B,2I ] 70,—
7438 42 Pf. in MiF mit AM-Postfrankatur auf portoger. Nachnahme-R.-Brief nach Kauffbeuren vom 10.2.46, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . 2C [ 50,—
7439 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . 2CwII ] 50,—
7440 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 60,—
7441 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
7442 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler I, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer BPP,

lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCI [ 50,—

7443 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2xA ] 40,—
7444 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Zierer BPP, lose 120,- . . . . . . . . . . 2xB [ 30,—

Mühlberg
7445 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . 6aDD(2)  **/* 80,—
7446P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Mi, 3,4 und 6b auf portogerechten Brief nach Döbeln, Bedarfserhaltung, gepr. Zierer BPP, Stahlstichmarke auf Brief ist

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,u.a. [ 200,—

7447P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 55,—

Naumburg
7448FP Naumburg Postmeister Versuchsausgabe III, Hitlerkopf 12 auf 1 Pfg schwarzgrau (Urmarke DR Mi.-Nr. 781) mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck

auf Briefstück mit echter Entwertung beim Ausgabepostamt Naumburg (Saale). Laut Michelkatalog betrug die Auflage nur 35 Stück. Fotoattest
Zierer BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III ] 200,—

7449 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 40,—
7450 12 Pf. senkr. Zusammendruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6SK  ** 25,—
7451P 10 Pfg. Kinderhilfe mit rückseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 120,—

7452 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
7453P 1945, 3 Pf. als 6er-Block auf adressierten Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I (6) [ 40,—
7454FP 3 Pfg Probeaufdruck auf Freimarken Hitlerkopf, postfrisches senkrechtes Paar mit normalem Aufdruck in Type I und Probedruck

Striche, Fotoattest Kunz BPP “Von diesem Zusammendruck sind nur wenige Exemplare bekannt.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .
2I,2PS  ** 400,—

7455P 3 Pf. Hitler mit Probeaufdruck, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 75,—
7456FP 3 Pfg Probeaufdruck auf Freimarken Hitlerkopf, postfrisches waagerechtes Paar vom rechten Seitenrand mit Aufdruck von 12

waagerechten Strichen und “1945", linke Marke mit Abart ”945 statt 1945", Fotoattest Penning BPP “in einwandfreier, postfrischer
Erhaltung.”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P (2)  ** 400,—

7457 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz BPP . 2S # 35,—
7458 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2/8I ] 60,—
7459 4, 6, 8 u. 12 Pfg Hitler, je mit Aufdruck Type II b, tadellos postfrisch, 4 Pfg gepr. Zierer BPP, die anderen gepr. Opitz, Mi. 143.- . . . . . . . . . . . . 3,5b,6,8IIb  ** 40,—
7460 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
7461 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . . . . 8W  ** 40,—
7462 16 Pf. blaugrün, Blockaufdruck ohne Unterteilung, tadelloses Briefstück vom Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
7463FP 20 Pfg Freimarke Hitlerkopf, Blockaufdruck in Type “II b”, mit Abart “4519" statt ”1945", auf Briefstück sauber zentrisch entwertet “NETZSCHKAU

b -6.8.45.-19", tadellose Luxus-Erhaltung, Lokalausgaben-SELTENHEIT, Fotoattest Kunz BPP (2008): ”echt und einwandfrei." . . . . . . . . . . . .
11II/I ] 300,—

7464P 6 Pfg braunviolett, hellgelbgraues, holzhaltiges Papier, glatte Gummierung, farbfrisch, vollzähnig und sauber rundgestempelt, Fotobefund Kunz
BPP “einwandfrei”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 45,—

7465 12 Pf. karminrot (Mi.2) in MiF mit 5mal 6 Pf. (Mi. 8/9) a. portogerechten R.-Brief nach Pappritz, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,u.a. [ 120,—
7466 6 und 12 Pf. je vom Unterrand tadellos gestempelt auf Briefstücken, je tiefst gepr. Arenz BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 120,—
7467P 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier mit deutlichem Doppeldruck, ungebraucht mit unfrischer Gummierung, doppelt signiert Zierer BPP -

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1DD  * 80,—

7468 12 Pf. karminrot, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
7469P 12 Pfg karminrot, hellgelbgraues, holzhaltiges Papier, glatte Gummierung, Oberrandstück mit vollem Stempel “NIESKY 19.9.45" auf tadellosem

Briefstück, gepr. Sturm BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ] 45,—

7470 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
7471 12 Pf. karmin a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 50,—
7472P 12 Pf. waager. 3er-Streifen a. R.-Karte nach Görlitz, rs ohne Text, Karte waager. Bug, Frankatur einwandfrei, Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 120,—
7473P 6 Pfg. + Z + 6 Pfg. und 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Freimarken-Zusammendrucke, 2 postfrische Kabinettstücke mit Spargummierung (große Kreise),

1mal signiert Zierer BPP, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ1x,SZ2x  ** 280,—

7474FP 6 + Z + 6, Freimarken-Zusammendruck, senkrecht, postfrisch mit Spargummi, sehr gut gezähnter Zusammendruck in einwandfreier Erhaltung,
Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ1x  ** 150,—

7475 6 Pfg + Z + 6 Pfg Freimarken-Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1x  * 40,—
7476FP 6 + Z + 12, Freimarken-Zusammendruck,senkrecht, postfrisch mit Spargummi, sehr gut gezähnter Zusammendruck in einwandfreier Erhaltung,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 150,—

7477 Bogenteil mit 2mal SZ3 und 2mal SZ4, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 50,—
7478 6 Pf. (Mi.8) mit SZ4 und 12 Pf. (Mi. 10) mit SZ3 je a. portoger. Brief von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4,u.a. [ 60,—
7479 SZ3, SZ5 und SZ6 a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3,5,6 [ 60,—
7480 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 u. 12 Pf. Ziffern a. portoger. R.-Karte vom 30.11.45 von Niesky nach Dresden (rs. ohne Text), tadellose Erhaltung, rs.

Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,SZ6 [ 30,—

7481 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6 ] 25,—
7482P 1945, zwei senkr. Zwischenstegpaare tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ 5/6 ] 35,—
7483 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

7484 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend aus
linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

7485 Ziffernmarken, Zusammendrucke 5 und 6 je mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Karte, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5/6 [ 70,—
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7431 8+32 Pf. Wiederaufbau mit Plattenfehler I, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37AI ] 25,—
7432P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 90,—
7433 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe) . . . . . . . . . 37B,u.a. [ 60,—
7434 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb,u.a. [ 70,—

7435P Wiederaufbau-Block, tadellos gest. “(10) MEISSEN 1p 10.1.46". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—

Mindelheim
7436 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
7437 42 Pf. Gebührenzettel in Type B sowie Type B mit Plattenfehler I (gotisches e), je auf Umschlag, tadellos gest., 2I gepr. Sturm, Mi. 280.- . . . . . 2B,2I ] 70,—
7438 42 Pf. in MiF mit AM-Postfrankatur auf portoger. Nachnahme-R.-Brief nach Kauffbeuren vom 10.2.46, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . 2C [ 50,—
7439 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . 2CwII ] 50,—
7440 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 60,—
7441 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
7442 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler I, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer BPP,

lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCI [ 50,—

7443 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2xA ] 40,—
7444 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Zierer BPP, lose 120,- . . . . . . . . . . 2xB [ 30,—

Mühlberg
7445 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . 6aDD(2)  **/* 80,—
7446P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Mi, 3,4 und 6b auf portogerechten Brief nach Döbeln, Bedarfserhaltung, gepr. Zierer BPP, Stahlstichmarke auf Brief ist

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,u.a. [ 200,—

7447P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 55,—

Naumburg
7448FP Naumburg Postmeister Versuchsausgabe III, Hitlerkopf 12 auf 1 Pfg schwarzgrau (Urmarke DR Mi.-Nr. 781) mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck

auf Briefstück mit echter Entwertung beim Ausgabepostamt Naumburg (Saale). Laut Michelkatalog betrug die Auflage nur 35 Stück. Fotoattest
Zierer BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III ] 200,—

7449 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 40,—
7450 12 Pf. senkr. Zusammendruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6SK  ** 25,—
7451P 10 Pfg. Kinderhilfe mit rückseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 120,—

7452 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
7453P 1945, 3 Pf. als 6er-Block auf adressierten Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I (6) [ 40,—
7454FP 3 Pfg Probeaufdruck auf Freimarken Hitlerkopf, postfrisches senkrechtes Paar mit normalem Aufdruck in Type I und Probedruck

Striche, Fotoattest Kunz BPP “Von diesem Zusammendruck sind nur wenige Exemplare bekannt.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .
2I,2PS  ** 400,—

7455P 3 Pf. Hitler mit Probeaufdruck, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 75,—
7456FP 3 Pfg Probeaufdruck auf Freimarken Hitlerkopf, postfrisches waagerechtes Paar vom rechten Seitenrand mit Aufdruck von 12

waagerechten Strichen und “1945", linke Marke mit Abart ”945 statt 1945", Fotoattest Penning BPP “in einwandfreier, postfrischer
Erhaltung.”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P (2)  ** 400,—

7457 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz BPP . 2S # 35,—
7458 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2/8I ] 60,—
7459 4, 6, 8 u. 12 Pfg Hitler, je mit Aufdruck Type II b, tadellos postfrisch, 4 Pfg gepr. Zierer BPP, die anderen gepr. Opitz, Mi. 143.- . . . . . . . . . . . . 3,5b,6,8IIb  ** 40,—
7460 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
7461 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . . . . 8W  ** 40,—
7462 16 Pf. blaugrün, Blockaufdruck ohne Unterteilung, tadelloses Briefstück vom Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
7463FP 20 Pfg Freimarke Hitlerkopf, Blockaufdruck in Type “II b”, mit Abart “4519" statt ”1945", auf Briefstück sauber zentrisch entwertet “NETZSCHKAU

b -6.8.45.-19", tadellose Luxus-Erhaltung, Lokalausgaben-SELTENHEIT, Fotoattest Kunz BPP (2008): ”echt und einwandfrei." . . . . . . . . . . . .
11II/I ] 300,—

7464P 6 Pfg braunviolett, hellgelbgraues, holzhaltiges Papier, glatte Gummierung, farbfrisch, vollzähnig und sauber rundgestempelt, Fotobefund Kunz
BPP “einwandfrei”, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 45,—

7465 12 Pf. karminrot (Mi.2) in MiF mit 5mal 6 Pf. (Mi. 8/9) a. portogerechten R.-Brief nach Pappritz, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,u.a. [ 120,—
7466 6 und 12 Pf. je vom Unterrand tadellos gestempelt auf Briefstücken, je tiefst gepr. Arenz BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 120,—
7467P 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier mit deutlichem Doppeldruck, ungebraucht mit unfrischer Gummierung, doppelt signiert Zierer BPP -

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1DD  * 80,—

7468 12 Pf. karminrot, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
7469P 12 Pfg karminrot, hellgelbgraues, holzhaltiges Papier, glatte Gummierung, Oberrandstück mit vollem Stempel “NIESKY 19.9.45" auf tadellosem

Briefstück, gepr. Sturm BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ] 45,—

7470 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
7471 12 Pf. karmin a. Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 50,—
7472P 12 Pf. waager. 3er-Streifen a. R.-Karte nach Görlitz, rs ohne Text, Karte waager. Bug, Frankatur einwandfrei, Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 120,—
7473P 6 Pfg. + Z + 6 Pfg. und 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Freimarken-Zusammendrucke, 2 postfrische Kabinettstücke mit Spargummierung (große Kreise),

1mal signiert Zierer BPP, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ1x,SZ2x  ** 280,—

7474FP 6 + Z + 6, Freimarken-Zusammendruck, senkrecht, postfrisch mit Spargummi, sehr gut gezähnter Zusammendruck in einwandfreier Erhaltung,
Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ1x  ** 150,—

7475 6 Pfg + Z + 6 Pfg Freimarken-Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1x  * 40,—
7476FP 6 + Z + 12, Freimarken-Zusammendruck,senkrecht, postfrisch mit Spargummi, sehr gut gezähnter Zusammendruck in einwandfreier Erhaltung,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 150,—

7477 Bogenteil mit 2mal SZ3 und 2mal SZ4, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 50,—
7478 6 Pf. (Mi.8) mit SZ4 und 12 Pf. (Mi. 10) mit SZ3 je a. portoger. Brief von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4,u.a. [ 60,—
7479 SZ3, SZ5 und SZ6 a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3,5,6 [ 60,—
7480 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 u. 12 Pf. Ziffern a. portoger. R.-Karte vom 30.11.45 von Niesky nach Dresden (rs. ohne Text), tadellose Erhaltung, rs.

Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,SZ6 [ 30,—

7481 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6 ] 25,—
7482P 1945, zwei senkr. Zwischenstegpaare tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ 5/6 ] 35,—
7483 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

7484 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend aus
linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

7485 Ziffernmarken, Zusammendrucke 5 und 6 je mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Karte, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5/6 [ 70,—
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7486 SZd7 in MiF mit Mi.13 sowie 2mal 12 Pf. Ostsachsen u. waager. Paar 20 Pf. Ziffern (allg. Ausgabe) a. R.-Brief von Görlitz nach Eberswalde, rs.
Ank.-Stpl., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd7,u.a. [ 30,—

7487 6 Pfg auf Kreidepapier, Kabinettstück mit linkem Rand auf Postkarten-Formular ohne Beschriftung,Kabinett, gepr. Kuntz BPP, lose 180,- . . . . 17 [ 50,—
7488 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprüfung),

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(20)  ** 120,—

7489 6+6 Pf. violettpurpur senkrechten ZD-Paar auf weißem, gestrichenem Papier tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Arenz BPP, Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8 ] 175,—

Plauen
7490 2mal 6 Pf. oliv, dünnes Papier mit Plauen u. SBZ-Zusatzfrankatur (u.a. Paar Mi. 62auI) a. portoger. R.-Brief mit Beförderungsspuren nach Querfurt,

rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2v,u.a. [ 25,—

7491 8, 12 und 20 Pf. Volkshilfe a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6 [ 20,—
7492 12 Pf. a. Firmenbrief nach Markneukirchen v. 20.2.46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5y [ Gebot
7493 2 portoger. R.-Briefe, jeweils in MiF mit Westsachsenmarken bzw. allg. Ausgabe nach Chemnitz bzw. Halle, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,u.a. [ 30,—
7494 5,6,6 und 20 Pf. Volkshilfe in MiF mit 5 Pf. Ostsachesen a. R.-Brief von Fredersdorf nach Chemnitz, klarer Notstempel “FREDERSDORF 2. Febr.

1946", tadelloser Sammlerbrief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,u.a. [ 20,—

7495 8, 12 und 20 Pf. Vokshilfe in MiF mit 3 Pf. Ostsachesen a. R.-Brief von Fredersdorf nach Chemnitz, klarer Notstempel “FREDERSDORF 7. Febr.
1946", tadelloser Sammlerbrief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,u.a. [ 20,—

Ründeroth
7496 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter Kabinettsatz auf Satzbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3A [ 20,—
7497 3 Pfg. Gebührenzettel schwarz/grau ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bB # 40,—
7498 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel mit Unterdruck ungezähnt, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 3 Pfg. in der besseren Farbe “schwarz” 1bB,2/3B # 80,—
7499 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 90,—
7500 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 70,—
7501 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/grün, gezähnter waagerechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIA ] 60,—
7502 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/blau gezähnt, waagerechter Zusammendruck mit rechten Rand in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert Zierer BPP WZdIIIA  ** 85,—
7503 12 Pfg. gezähnt im senkrechten Kehrdruckpaar, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KSIIIA  * 20,—

Roßwein
7504 Jahrfeier-4er-Blockpaar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
7505 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . . . . 1/2 ] 60,—
7506 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
7507 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 50,—

Saulgau
7508 3 bis 50 Pf. Freimarken der Hitler-Ausgabe mit rotem oder blauem Bdr.-Aufdruck eines “V” und “22.IV.1945 Württemberg”, kpl. Satz mit 12 ver-

schiedenen Werten tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/XII  ** 70,—

7509 60 u. 80 Pfg Hitler mit Buchdruck-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A/BXII  ** 50,—
7510P 6 Pf. Behörden-Dienstmarke mit Morse Aufdruck, Plattenfehler “dritter Morsepunkt fehlend”, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . XVI/I  ** 60,—
7511 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler “dritter Morsepunkt feh-

lend”, doppelt signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XVI/I,XVI(3)  ** 60,—

7512 10 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

7513 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
7514FP 5 Pf. smaragdgrün, fehlende Wertziffer, Freimarkenausgabe auf weißem, holzfreien Papier, ungezähnt. Die Marke von Bogenfeld 27

(im Unterrandsechserblock mit fünf Normalmarken), tadellos postfrisch, bisher sind nur wenige Exemplare dieser markanten Abart
bekannt geworden, gepr. Zierer BPP und Fotoattest Kunz BPP (2007): “echt und einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9BF  ** 800,—

7515FP 6 Pf. violettultramarin, fehlende Wertziffer, Freimarkenausgabe auf weißem, holzfreien Papier, ungezähnt. tadellos postfrisch, bisher
sind nur wenige Exemplare dieser markanten Abart bekannt geworden, unsigniert, Fotoattest Kunz BPP (2008): “echt und in
einwandfreier Erhaltung.”, Mi.  1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BF  ** 500,—

7516FP 6 Pfg Gebührenzettel violettultramarin “fehlende Wertziffer 6", waagerechtes Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Fotoattest
Kunz BPP ”echt und einwandfrei.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BF  ** 500,—

7517 6 Pfg ungezähnt mit Abart “Wertziffer 6 kopfstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  * 30,—
7518 8 Pf. mit Druck auf der Gummiseite, zentr. Entwertung, gepr. Sturm BPP, tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG # 30,—
7519 8 Pfg mit rechts liegender Wertziffer im ungebrauchten Kabinett-Paar mit Normalmarke, signiert, Mi. 160,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AXIII,11A  * 20,—
7520 12 Pf. rot im senkr. 3er-Streifen, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, tadellos, FA Zierer BPP, Mi.

300.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BX [ 90,—

7521FP 1 Mark auf 8 Pfg in Fehlfarbe gelborange (statt rot), tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP: “Diese Farbabart ist bisher nur in wenigen Exempla-
ren  bekannt.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15AF  ** 250,—

7522FP 1 Mark schwarzer Aufdruck auf 8 Pfg Gebührenmarke in Fehlfarbe gelborange (statt rot), bräunlichrotes Papier, Linienzähnung L 10 3/4 (Bogen-
ränder ungezähnt), tadellos postfrisch, nur in wenigen Exemplaren bekannt, Fotoattest Kunz BPP “echt und einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . .

15AF  ** 250,—

7523P 8 Pf. + 1M. Gebührenzettel,Druck in gelborange statt rot, tadellos postfr., nur wenige Stücke bekannt !, Echtheitsgutachten Granica,Mi. 600.- . . 15AF  ** 200,—
7524FP 1 Mark auf 8 Pfg, geschnitten, tadellos postfrisch, signiert Heber, Zierer BPP und aktuelles Fotoattest Kunz BPP “echt und einwand-

frei”, Mi. 2.500.- - eine der gesuchtesten Marken Dt. Lokalausgaben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16B  ** 1000,—

7525FP 1 Mark auf Gebührenmarke 12 Pfg dreiseitig gezähntes Exemplar (rechts ungezähnt), gestempelt in “SPREMBERG (NIEDERLAUSITZ)
30.3.46-12" auf Briefstück, gepr. Sturm (doppelt signiert), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I ] 300,—

7526 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M., beide Ausgabe ungezähnt im Paar mit 5 Pf. Zusatzfrankatur auf Sammler-R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl., da-
bei je ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/22 [ 100,—

7527 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M. je gezähnt u. ungezähnt im 4er-Block auf Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., dabei je ein Wert mit kopfstehendem Auf-
druck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/20A/BK [ 100,—

7528 1 Mk auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi. 130,-. 19/20BK,19/20
B(3)  **

30,—

7529 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
7530 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch . . 21/22A(,30)  ** 40,—
7531 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau ohne Aufdruck, ungezähnt mit 5 Pf. Ziffern a. Brief nach Erfurt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B [ 80,—
7532P 12 Pfg dunkelgelblichgrün, ohne Aufdruck, gezähnt, mit seltenem Plattenfehler “2 der Wertangabe 12 am Fuß verstümmelt” (Abb. des Platten-

fehlers im Michel-Spezial bei MiNr. 22), tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24A XII  ** 70,—

7533P 1945, zwei Probedrucke, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2 P  ** 270,—
7534P 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken Hitlerkopf mit Überdruck, kpl. postfrischer Satz, tadellos erhalten, sign. Richter, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 80,—
7535P 1945, “Hitler” 10 und 12 Pf. je im senkr. Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 470,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 6 F  ** 100,—
7536 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 45,—

190

Spremberg

7537 1945, kopfstehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 25,—
7538 12 Pf. im senkr. Paar, dabei einmal kopfst. Aufdruck, tadellos, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K ] 70,—
7539 6 und 80 Pfg Aufdruck “Stadt Strausberg 1945", auf R-Brief nach Berlin-Steglitz (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,26 [ 20,—
7540 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . 25II(6)  ** 50,—
7541 60 Pfg goldener statt schwarzer Aufdruck zusammen mit 8 Pfg goldener Aufdruck im waager. Dreierstreifen auf R-Brief nach Berlin-Steglitz

(Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25III,13(3) [ 20,—

7542 60 Pfg goldener statt schwarzer Aufdruck zusammen mit 15 u. 16 Pfg schwarzer Aufdruck auf R-Brief nach Berlin-Steglitz (Ankstpl) . . . . . . . 25III,16,17 [ 20,—
7543P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . . . . 28(P)  * 120,—
7544 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
7545P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 150,—
7546 4 Pf. Post u. Fernmeldeverein und waager. 4er-Streifen 20 Pf. Postkameradschaft, je mit Aufdruck a. r.-Brief nach Berlin, Mi. 370,- . . . . . . . . 31,18 [ 90,—
7547FP 5 + 45 Pfg - 12 + 38 Pfg Wiederaufbau, Probedruck im waagerechten Viererstreifen in lilarot auf gummiertem, bräunlichem Papier,

Probedrucke dieser Ausgabe sind nur in wenigen Exemplaren bekannt!, Fotoattest Kunz BPP “Der Viererstreifen ist echt und in
einwandfreier, tadellos postfrischer Erhaltung (eine Gummischliere im Wert ”8+42" Pfg. ist herstellungsbedingt ... senkrechte
Faltung zwischen den mittleren Marken", Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34/37 P  ** 500,—

7548 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37AUw  ** 60,—
7549 8 Pfg mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisches Kabinettstück in Zusammendruck mit den anderen 3 Wer-

ten! Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII  ** 25,—

7550 8 Pfg mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisches Kabinettstück, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36AIII  ** 25,—
7551 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler “weiter

Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u.a.  ** 30,—

7552 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Abstand
zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

7553 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt im komplettem postfrischen Kabinett-Bogen,dabei auf Feld 15 mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r und g
von Strausberg”, ca. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIII,36B(19)
**

60,—

7554 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 60,—
7555 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler I (Straussburg), gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2PFI # 150,—
7556P 1946, “Wiederaufbau-Block” mit Plattenfehler “Strausburg”, tadellos, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II/PFI # 100,—
7557 Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 100,—
7558P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, gestempeltes Kabinettstück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 200,—

7559P 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr. Zierer BPP,
Mi. 1575,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14B  ** 500,—

7560 3 pf. - 12 Pf. Stadtwappen kpl., je waager. ungezähnt, postfr., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 90,—
7561 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, 10 stark verzähnte Werte und 12 Pf. nur senkr. gezähnt, 3 Werte ungebr./übrige postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex9/14  **/* 30,—
7562 4/6 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen ungezähnt, postfr., Mi. 285.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex10/14B  ** 120,—
7563 6 Pfg gezähnt, a-Farbe, tadellos postfrisch, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa  ** 25,—
7564 12 Pfg Stadtwappen, ungezähnt, tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  ** 25,—
7565 Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
7566 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P(4)  (*) 30,—
7567 6 Pfg. dunkelrötlichlila gezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 30,—
7568 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
7569 6 Pfg Stadtwappen, gezähnt, beide Farben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA,12Ab  ** 25,—
7570 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! . . 13Uu(4)  ** 100,—
7571P 1946, 12 Pf. als stark verzähntes Paar auf Brief von “Berlin-Charlottenburg 2" nach Görlitz,Prachtbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A (2) [ 50,—
7572 12 Pf. Stadtwappen, waager. Paar vom linken Rand, dort ungezähnt a. R.-Brief mit portoger. Zusatzfrankatur nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . 14AUl [ 80,—
7573 12 Pfg Stadtwappen, stark dezentrierte Marke vom linken Bogenrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Abart  ** Gebot
7574 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P1(4)  (*) 30,—

Unna
7575 3 und 6 Pf. Gebührenzettel auf Brief sowie 12 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur auf R.-Brief, je tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—
7576FP 6 Rpfg Gebührenzettel als EF auf Karte von “UNNA 14.9.45" nach Solingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II [ 500,—
7577 12 Rpf. Gebührenzettel, nebst 30 Pfg AM-Post auf Sammler-R-Brief von “UNNA 6.12.45" nach Hemmerde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 25,—
7578 12 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler “Unua” a. Sammler-Brief nach Mühlheim, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—
7579FP 12 Rpfg Gebührenzettel auf Bedarfsbrief von UNNA 14.9.45 nach Vlotho, Fotoattest Zierer “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. -.-. . . III [ 500,—

Vlotho
7580FP “Gebühr bezahlt”-Zettel in Oblatenform, ohne Wertangabe mit schwarzem Stempel “Vlotho 19.2.46"; tadellos postfrisch, heute als übliche Bar-

frankatur beurteilt, Fotoattest Zierer BPP, im Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ** 250,—

7581P 20 Pf. Provinz Sachsen (Mi. 81X), Stpl. “WITTENBERG 21.3.46" mit nebengesetztem schwarzen L1 ”4 Pfg. bar" auf Bedarfsbrief an die Mittel-
deutsche Knappschaft Halle, tadellose Erhaltung, seltenes Provisorium von dem nur wenige Stücke existieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ81X [ 250,—

7582 4 Pfg. auf 20 Pfg. Aufdruckmarke auf Kabinett-Briefstück, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 25,—
7583 4 auf 20 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück vom 26.3.46, signiert Sturm BPP - dekorative Verwendung aus

dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 50,—

7584P 20 Pf. mit kopfst. Aufdruck von links unten nach rechts oben als bedarfsgestempelten (!) Stück mit Teilen der Nachbarmarke auf kl. Zahlungsan-
weisungsabschnitt, unten etwas unregelm. gez. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21K II #/] Gebot

7585 4 auf 20 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck von links unten nach rechts oben, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . 21KII  ** 30,—
7586 4 auf 20 Pf. kopfst. Aufdruck KII a. Postanweisungsabschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21KII ] 30,—
7587 4 Rpf. auf 20 Pf., postfr. und zusätzlich a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X  **/] 40,—
7588 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 40,—
7589 4 Rpf bez. auf 20 Pfg Provinz Sachsen mit Kopf stehendem Aufdruck I, postfrisch, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKI  ** 30,—
7590 20 Pf. mit kopfstehendem lilarotem Handstempelaufdruck und 60 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Kleinwittenberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos 21XKII [ 50,—
7591 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen

Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 100,—

7592FP 12 Pfg dunkelrot, ungezähnter Gebührenzettel, Unterrandstück in postfrischer Erhaltung, sehr seltene Marke, Fotoattest Zierer BPP,
Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XIVB  ** 500,—

Wurzen
7593 5, 6, 8 und 12 Pf. mit Aufdruck a. Briefumschlag (nachbeschriftet) vom 11.6.45, jeder Wert klar gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5b/6/8 [ 40,—
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7486 SZd7 in MiF mit Mi.13 sowie 2mal 12 Pf. Ostsachsen u. waager. Paar 20 Pf. Ziffern (allg. Ausgabe) a. R.-Brief von Görlitz nach Eberswalde, rs.
Ank.-Stpl., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd7,u.a. [ 30,—

7487 6 Pfg auf Kreidepapier, Kabinettstück mit linkem Rand auf Postkarten-Formular ohne Beschriftung,Kabinett, gepr. Kuntz BPP, lose 180,- . . . . 17 [ 50,—
7488 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, im Rand teils Haftstellen, 4 Marken signiert Zierer BPP (Bogenprüfung),

500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(20)  ** 120,—

7489 6+6 Pf. violettpurpur senkrechten ZD-Paar auf weißem, gestrichenem Papier tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Arenz BPP, Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8 ] 175,—

Plauen
7490 2mal 6 Pf. oliv, dünnes Papier mit Plauen u. SBZ-Zusatzfrankatur (u.a. Paar Mi. 62auI) a. portoger. R.-Brief mit Beförderungsspuren nach Querfurt,

rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2v,u.a. [ 25,—

7491 8, 12 und 20 Pf. Volkshilfe a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6 [ 20,—
7492 12 Pf. a. Firmenbrief nach Markneukirchen v. 20.2.46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5y [ Gebot
7493 2 portoger. R.-Briefe, jeweils in MiF mit Westsachsenmarken bzw. allg. Ausgabe nach Chemnitz bzw. Halle, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,u.a. [ 30,—
7494 5,6,6 und 20 Pf. Volkshilfe in MiF mit 5 Pf. Ostsachesen a. R.-Brief von Fredersdorf nach Chemnitz, klarer Notstempel “FREDERSDORF 2. Febr.

1946", tadelloser Sammlerbrief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,u.a. [ 20,—

7495 8, 12 und 20 Pf. Vokshilfe in MiF mit 3 Pf. Ostsachesen a. R.-Brief von Fredersdorf nach Chemnitz, klarer Notstempel “FREDERSDORF 7. Febr.
1946", tadelloser Sammlerbrief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,u.a. [ 20,—

Ründeroth
7496 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter Kabinettsatz auf Satzbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3A [ 20,—
7497 3 Pfg. Gebührenzettel schwarz/grau ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bB # 40,—
7498 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel mit Unterdruck ungezähnt, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 3 Pfg. in der besseren Farbe “schwarz” 1bB,2/3B # 80,—
7499 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 90,—
7500 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 70,—
7501 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/grün, gezähnter waagerechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIA ] 60,—
7502 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/blau gezähnt, waagerechter Zusammendruck mit rechten Rand in postfrischer Kabinett-Erhaltung, signiert Zierer BPP WZdIIIA  ** 85,—
7503 12 Pfg. gezähnt im senkrechten Kehrdruckpaar, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KSIIIA  * 20,—

Roßwein
7504 Jahrfeier-4er-Blockpaar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
7505 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . . . . 1/2 ] 60,—
7506 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
7507 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 50,—

Saulgau
7508 3 bis 50 Pf. Freimarken der Hitler-Ausgabe mit rotem oder blauem Bdr.-Aufdruck eines “V” und “22.IV.1945 Württemberg”, kpl. Satz mit 12 ver-

schiedenen Werten tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/XII  ** 70,—

7509 60 u. 80 Pfg Hitler mit Buchdruck-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A/BXII  ** 50,—
7510P 6 Pf. Behörden-Dienstmarke mit Morse Aufdruck, Plattenfehler “dritter Morsepunkt fehlend”, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . XVI/I  ** 60,—
7511 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler “dritter Morsepunkt feh-

lend”, doppelt signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XVI/I,XVI(3)  ** 60,—

7512 10 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

7513 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
7514FP 5 Pf. smaragdgrün, fehlende Wertziffer, Freimarkenausgabe auf weißem, holzfreien Papier, ungezähnt. Die Marke von Bogenfeld 27

(im Unterrandsechserblock mit fünf Normalmarken), tadellos postfrisch, bisher sind nur wenige Exemplare dieser markanten Abart
bekannt geworden, gepr. Zierer BPP und Fotoattest Kunz BPP (2007): “echt und einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9BF  ** 800,—

7515FP 6 Pf. violettultramarin, fehlende Wertziffer, Freimarkenausgabe auf weißem, holzfreien Papier, ungezähnt. tadellos postfrisch, bisher
sind nur wenige Exemplare dieser markanten Abart bekannt geworden, unsigniert, Fotoattest Kunz BPP (2008): “echt und in
einwandfreier Erhaltung.”, Mi.  1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BF  ** 500,—

7516FP 6 Pfg Gebührenzettel violettultramarin “fehlende Wertziffer 6", waagerechtes Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Fotoattest
Kunz BPP ”echt und einwandfrei.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BF  ** 500,—

7517 6 Pfg ungezähnt mit Abart “Wertziffer 6 kopfstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  * 30,—
7518 8 Pf. mit Druck auf der Gummiseite, zentr. Entwertung, gepr. Sturm BPP, tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG # 30,—
7519 8 Pfg mit rechts liegender Wertziffer im ungebrauchten Kabinett-Paar mit Normalmarke, signiert, Mi. 160,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AXIII,11A  * 20,—
7520 12 Pf. rot im senkr. 3er-Streifen, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, tadellos, FA Zierer BPP, Mi.

300.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BX [ 90,—

7521FP 1 Mark auf 8 Pfg in Fehlfarbe gelborange (statt rot), tadellos postfrisch, Fotoattest Kunz BPP: “Diese Farbabart ist bisher nur in wenigen Exempla-
ren  bekannt.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15AF  ** 250,—

7522FP 1 Mark schwarzer Aufdruck auf 8 Pfg Gebührenmarke in Fehlfarbe gelborange (statt rot), bräunlichrotes Papier, Linienzähnung L 10 3/4 (Bogen-
ränder ungezähnt), tadellos postfrisch, nur in wenigen Exemplaren bekannt, Fotoattest Kunz BPP “echt und einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . .

15AF  ** 250,—

7523P 8 Pf. + 1M. Gebührenzettel,Druck in gelborange statt rot, tadellos postfr., nur wenige Stücke bekannt !, Echtheitsgutachten Granica,Mi. 600.- . . 15AF  ** 200,—
7524FP 1 Mark auf 8 Pfg, geschnitten, tadellos postfrisch, signiert Heber, Zierer BPP und aktuelles Fotoattest Kunz BPP “echt und einwand-

frei”, Mi. 2.500.- - eine der gesuchtesten Marken Dt. Lokalausgaben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16B  ** 1000,—

7525FP 1 Mark auf Gebührenmarke 12 Pfg dreiseitig gezähntes Exemplar (rechts ungezähnt), gestempelt in “SPREMBERG (NIEDERLAUSITZ)
30.3.46-12" auf Briefstück, gepr. Sturm (doppelt signiert), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I ] 300,—

7526 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M., beide Ausgabe ungezähnt im Paar mit 5 Pf. Zusatzfrankatur auf Sammler-R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl., da-
bei je ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/22 [ 100,—

7527 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M. je gezähnt u. ungezähnt im 4er-Block auf Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., dabei je ein Wert mit kopfstehendem Auf-
druck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/20A/BK [ 100,—

7528 1 Mk auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi. 130,-. 19/20BK,19/20
B(3)  **

30,—

7529 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
7530 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch . . 21/22A(,30)  ** 40,—
7531 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau ohne Aufdruck, ungezähnt mit 5 Pf. Ziffern a. Brief nach Erfurt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B [ 80,—
7532P 12 Pfg dunkelgelblichgrün, ohne Aufdruck, gezähnt, mit seltenem Plattenfehler “2 der Wertangabe 12 am Fuß verstümmelt” (Abb. des Platten-

fehlers im Michel-Spezial bei MiNr. 22), tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24A XII  ** 70,—

7533P 1945, zwei Probedrucke, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2 P  ** 270,—
7534P 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken Hitlerkopf mit Überdruck, kpl. postfrischer Satz, tadellos erhalten, sign. Richter, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 80,—
7535P 1945, “Hitler” 10 und 12 Pf. je im senkr. Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 470,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 6 F  ** 100,—
7536 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 45,—
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7537 1945, kopfstehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 25,—
7538 12 Pf. im senkr. Paar, dabei einmal kopfst. Aufdruck, tadellos, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K ] 70,—
7539 6 und 80 Pfg Aufdruck “Stadt Strausberg 1945", auf R-Brief nach Berlin-Steglitz (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,26 [ 20,—
7540 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . 25II(6)  ** 50,—
7541 60 Pfg goldener statt schwarzer Aufdruck zusammen mit 8 Pfg goldener Aufdruck im waager. Dreierstreifen auf R-Brief nach Berlin-Steglitz

(Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25III,13(3) [ 20,—

7542 60 Pfg goldener statt schwarzer Aufdruck zusammen mit 15 u. 16 Pfg schwarzer Aufdruck auf R-Brief nach Berlin-Steglitz (Ankstpl) . . . . . . . 25III,16,17 [ 20,—
7543P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . . . . 28(P)  * 120,—
7544 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
7545P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 150,—
7546 4 Pf. Post u. Fernmeldeverein und waager. 4er-Streifen 20 Pf. Postkameradschaft, je mit Aufdruck a. r.-Brief nach Berlin, Mi. 370,- . . . . . . . . 31,18 [ 90,—
7547FP 5 + 45 Pfg - 12 + 38 Pfg Wiederaufbau, Probedruck im waagerechten Viererstreifen in lilarot auf gummiertem, bräunlichem Papier,

Probedrucke dieser Ausgabe sind nur in wenigen Exemplaren bekannt!, Fotoattest Kunz BPP “Der Viererstreifen ist echt und in
einwandfreier, tadellos postfrischer Erhaltung (eine Gummischliere im Wert ”8+42" Pfg. ist herstellungsbedingt ... senkrechte
Faltung zwischen den mittleren Marken", Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34/37 P  ** 500,—

7548 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37AUw  ** 60,—
7549 8 Pfg mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisches Kabinettstück in Zusammendruck mit den anderen 3 Wer-

ten! Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII  ** 25,—

7550 8 Pfg mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisches Kabinettstück, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36AIII  ** 25,—
7551 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler “weiter

Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u.a.  ** 30,—

7552 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Abstand
zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

7553 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt im komplettem postfrischen Kabinett-Bogen,dabei auf Feld 15 mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r und g
von Strausberg”, ca. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIII,36B(19)
**

60,—

7554 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 60,—
7555 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler I (Straussburg), gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2PFI # 150,—
7556P 1946, “Wiederaufbau-Block” mit Plattenfehler “Strausburg”, tadellos, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II/PFI # 100,—
7557 Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 100,—
7558P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, gestempeltes Kabinettstück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 200,—

7559P 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr. Zierer BPP,
Mi. 1575,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14B  ** 500,—

7560 3 pf. - 12 Pf. Stadtwappen kpl., je waager. ungezähnt, postfr., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 90,—
7561 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, 10 stark verzähnte Werte und 12 Pf. nur senkr. gezähnt, 3 Werte ungebr./übrige postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex9/14  **/* 30,—
7562 4/6 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen ungezähnt, postfr., Mi. 285.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex10/14B  ** 120,—
7563 6 Pfg gezähnt, a-Farbe, tadellos postfrisch, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa  ** 25,—
7564 12 Pfg Stadtwappen, ungezähnt, tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  ** 25,—
7565 Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
7566 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P(4)  (*) 30,—
7567 6 Pfg. dunkelrötlichlila gezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 30,—
7568 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
7569 6 Pfg Stadtwappen, gezähnt, beide Farben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA,12Ab  ** 25,—
7570 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! . . 13Uu(4)  ** 100,—
7571P 1946, 12 Pf. als stark verzähntes Paar auf Brief von “Berlin-Charlottenburg 2" nach Görlitz,Prachtbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A (2) [ 50,—
7572 12 Pf. Stadtwappen, waager. Paar vom linken Rand, dort ungezähnt a. R.-Brief mit portoger. Zusatzfrankatur nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . 14AUl [ 80,—
7573 12 Pfg Stadtwappen, stark dezentrierte Marke vom linken Bogenrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Abart  ** Gebot
7574 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P1(4)  (*) 30,—

Unna
7575 3 und 6 Pf. Gebührenzettel auf Brief sowie 12 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur auf R.-Brief, je tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—
7576FP 6 Rpfg Gebührenzettel als EF auf Karte von “UNNA 14.9.45" nach Solingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II [ 500,—
7577 12 Rpf. Gebührenzettel, nebst 30 Pfg AM-Post auf Sammler-R-Brief von “UNNA 6.12.45" nach Hemmerde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 25,—
7578 12 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler “Unua” a. Sammler-Brief nach Mühlheim, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—
7579FP 12 Rpfg Gebührenzettel auf Bedarfsbrief von UNNA 14.9.45 nach Vlotho, Fotoattest Zierer “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. -.-. . . III [ 500,—

Vlotho
7580FP “Gebühr bezahlt”-Zettel in Oblatenform, ohne Wertangabe mit schwarzem Stempel “Vlotho 19.2.46"; tadellos postfrisch, heute als übliche Bar-

frankatur beurteilt, Fotoattest Zierer BPP, im Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ** 250,—

7581P 20 Pf. Provinz Sachsen (Mi. 81X), Stpl. “WITTENBERG 21.3.46" mit nebengesetztem schwarzen L1 ”4 Pfg. bar" auf Bedarfsbrief an die Mittel-
deutsche Knappschaft Halle, tadellose Erhaltung, seltenes Provisorium von dem nur wenige Stücke existieren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ81X [ 250,—

7582 4 Pfg. auf 20 Pfg. Aufdruckmarke auf Kabinett-Briefstück, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 25,—
7583 4 auf 20 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück vom 26.3.46, signiert Sturm BPP - dekorative Verwendung aus

dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 50,—

7584P 20 Pf. mit kopfst. Aufdruck von links unten nach rechts oben als bedarfsgestempelten (!) Stück mit Teilen der Nachbarmarke auf kl. Zahlungsan-
weisungsabschnitt, unten etwas unregelm. gez. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21K II #/] Gebot

7585 4 auf 20 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck von links unten nach rechts oben, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . 21KII  ** 30,—
7586 4 auf 20 Pf. kopfst. Aufdruck KII a. Postanweisungsabschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21KII ] 30,—
7587 4 Rpf. auf 20 Pf., postfr. und zusätzlich a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X  **/] 40,—
7588 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 40,—
7589 4 Rpf bez. auf 20 Pfg Provinz Sachsen mit Kopf stehendem Aufdruck I, postfrisch, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKI  ** 30,—
7590 20 Pf. mit kopfstehendem lilarotem Handstempelaufdruck und 60 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Kleinwittenberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos 21XKII [ 50,—
7591 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen

Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 100,—

7592FP 12 Pfg dunkelrot, ungezähnter Gebührenzettel, Unterrandstück in postfrischer Erhaltung, sehr seltene Marke, Fotoattest Zierer BPP,
Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XIVB  ** 500,—

Wurzen
7593 5, 6, 8 und 12 Pf. mit Aufdruck a. Briefumschlag (nachbeschriftet) vom 11.6.45, jeder Wert klar gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5b/6/8 [ 40,—
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ALLIERTE BESETZUNG

DR Dienstgruppe
7594 1945, Korpsgruppe von Stockhausen, unfrankierte Postkarte mit Absender aus Eutin mit Poststempel HAMBURG 21.8. und Nachgebühr nach

Scherfelde, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7595 1945, Post an Korpsgruppe von Stockhausen, Postkarte mit 6 Pfg. AM-Post aus NEUSTADT (HOLST) 30.7. nach Eutin, Spuren . . . . . . . . . . . [ 30,—
7596 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 “Gebühr bezahlt” mit Absender aus Schwartau mit Stempel LÜBECK

13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7597 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel “Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkommandant im
Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts etwas verkürzt, in dieser
Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7598 1946, unfrankierter Brief aus HAMBURG 5.4. an eine Nachforschungsstelle in Dresden, rückseitig mit kompletten Absenders eines Masch.Gefr.
der 40. M.S. Flottille M. 545, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
7599P 6 Pfg. Ziffern-Ganzsachenkarte gebraucht aus WANGEN 21.2.46 mit Text nach Küps, leichte Randspuren, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P951 [ 40,—
7600P Not-Ganzsachenkarte Köln 10: 6 Rpf auf 6 Pfg. AM-Post-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PB01 [ 40,—

7601P 12 u. 16 Pfg Ziffer Heftchen-Blatt mit vollem Heftchenrand als portorichtige 108 Pfg-Frankatur auf R-Brief in der II. Gewichtsstufe, von “HALLE
(SAALE) 19.5.47" nach Mayen (Ankunftsstempel), Absender war der Briefmarken-Klub ”Hallensia", rücks. Spendenvignette für den
Wiederaufbau, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.123 [ 70,—

7602 3 Pfg. Ziffer auf dünnem Papier mit Walzenoberrand, postfrisches Prachtstück, bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313yORW  ** 45,—
7603 1 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 434.45, jede Marke sauber zentrisch gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911HAN # 20,—
7604P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 130,—
7605 2 Pfg. Ziffer im postfrischen Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckserzeichen “F”(4,5 mm hoch) . . . . . . . . . . . . . . 912(2)DZ3  ** 23,—
7606 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrand-4er-Block mit HAN 4014.46 1 gestempelt MÜNCHEN, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN # 20,—
7607 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 4052.46 1 gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN # 20,—
7608 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 4040.46 2 auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN ] 20,—
7609 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen “B” (gesucht) und “F” (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen mit Klam-

merausriß im Rand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912PaORndgz
**

50,—

7610P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 100,—
7611 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . . . . 912b  ** 40,—
7612 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 2, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . 912bORdgz  ** 120,—
7613 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, linker oberer Eckrand-4er-Block, Plattendruck durchgezähnt, zentrisch gestempelt LÜBECK, farb-

sign. Arge, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR # 180,—

7614 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt OBERWEISSBACH, farbgepr. Arge, Fotobe-
fund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPOR ] 90,—

7615P 4 Pf. Ziffer graublau, Unterrandstück unten ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914Uu  ** 100,—
7616 4 Pf. Ziffer schwarzblau, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block, postfrisch (Rand Haftspuren), gepr. Arge, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . 914b POR  ** 65,—
7617 6 Pfg Ziffern als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckpostkarte aus MÜNCHEN 20.2.46 nach Gensheim, Pracht . . . . . . . . . . . . 916 [ 25,—
7618 6 Pfg. Ziffer im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4119.46.1", postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916HAN  ** 18,—
7619 6 Pfg Ziffer Platten-Oberrandstück nicht durchgezähnt zusammen mit 6 Pfg Ziffer Walzen-Oberrandstück und 12 Pfg Arbeiter als portorichtige 24

Pfg-Frankatur auf Fernbrief von “BAD-WIESSEE 1.4.47" nach Mayen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916POR+WOR
[

30,—

7620 6 Pfg Ziffer dunkelpurpurviolett, seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4119.46 2, postfrisch, Oberränder einzeln geprüft
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916aPORdgz  ** 100,—

7621 6 Pfg. Ziffer im waagerechten 5er-Streifen aus der rechten oberen Bogenecke mit durchgezähnten Plattenoberrändern,postfrisch,Pracht, 200,-. 916aORPdgz(5)
[

45,—

7622 10 Pfg. Ziffern aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisches Prachtstück mit Gummibug im Unterrand, 150,- . . . . . 917DZ  ** 45,—
7623 8 Pfg. Ziffern im postfrischen Viererblock mit Unterrand und HAN “4083.46 1", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917HAN  ** 25,—
7624 8 Pf. Ziffer orange- und zinnoberrot, je Unterrandpaar mit HAN 4083.46 1 bzw. 2, postfrisch, “b”-Farbe gepr. Arge, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . 917a,bHAN  ** 45,—
7625 8 Pf. Ziffer zinnober, waager. Paar vom Oberrand (Rand leicht falzhell, verkürzt und angetrennt), Plattendruck durchgezähnt, gestempelt, farbsign.

Arge, Fotobefund Schlegel, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPOR(2) # 60,—

7626 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit PF II, durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge . 917bPORdgz  ** 120,—
7627 8 Pfg Ziffer orangerot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert ARGE, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 50,—
7628 8 Pfg. Ziffer auf dünnem Papier, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, bestens signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917y [ 35,—
7629 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 45,—
7630 10 Pf. Ziffer dunkelorangebraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F” auf kleinem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ ] 60,—
7631 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4065.46 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 70,—
7632 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 440.45 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918aPORdgz  ** 50,—
7633 10 Pfg Ziffer schwarzbraun, Bogen in b-Farbe, mittig waager. gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918bW  ** 100,—
7634 10 Pf. Ziffer schwarzorangebraun, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 30,—
7635 10 Pfg. Ziffern schwarzorangebraun, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 25,—
7636P 12 Pfg Ziffer grau mit altem, wieder verwendeten Bahnpoststempel BRETLEBEN-SONDERSHAUSEN 25.9.46 auf Karte mit Bedarfstext nach

Burghausen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
920 [ 40,—

7637 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 60,—
7638 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, waagerechtes Paar linke obere Bogenecke (Rand gefaltet), Plattendruck, gest. FRANKFURT 8.12.46, Kurzbefund Schle-

gel BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
920aPOR # 25,—

7639 12 Pfg Ziffer dunkelgrau, Plattendruckbogen mit HAN 4066.46 2, postfrisch, einige Stockpünktchen im Oberrand, selten. . . . . . . . . . . . . . . . 920aPORndgz
**

50,—

7640 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Unterrand-4er-Block mit HAN 442.45 1, zentrisch gest. MARBURG 8.9.47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921HAN # 20,—
7641P 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 80,—
7642FP 15 Pfg Ziffern ungezähnt mit Zufrankatur auf portogerechtem Einschreibe-Brief von Fürth 12.8.46 nach Weißdorf, die Abart in tadel-

loser Erhaltung, der Beleg mit Befestigungsspuren, Fotoattest A. Schlegel BPP (2012) - TOP-Stück für jede Spezialsammlung
“Gemeinschaftsausgaben”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921U u.a. [ 480,—

7643 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, sehr seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 2, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 921aORdgz  ** 280,—
7644 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 80,—
7645 15 Pfg. grün im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4067.46.2", postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 922HAN  ** 18,—
7646 15 Pf, Ziffer dunkelgelbgrün, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4042.46 1 und 2, 4054.47 1, je postfrisch, farbgeprüft Arge . . . . . . 922bHAN  ** 35,—
7647 15 Pfg Ziffer dunkelsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern,HAN 4021.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft . 922cORdgz  ** 150,—
7648 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4018.46 1, links unten schwacher

Eckbug durch 2 Marken gehend, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aPORndgz
**

150,—

7649 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruckbogen in a-Farbe, links Bogenrandfehler durch Klammerausriß,postfrisch, Farbbestimmung Arge 923aW  ** 150,—
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ALLIERTE BESETZUNG

DR Dienstgruppe
7594 1945, Korpsgruppe von Stockhausen, unfrankierte Postkarte mit Absender aus Eutin mit Poststempel HAMBURG 21.8. und Nachgebühr nach

Scherfelde, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7595 1945, Post an Korpsgruppe von Stockhausen, Postkarte mit 6 Pfg. AM-Post aus NEUSTADT (HOLST) 30.7. nach Eutin, Spuren . . . . . . . . . . . [ 30,—
7596 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 “Gebühr bezahlt” mit Absender aus Schwartau mit Stempel LÜBECK

13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7597 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel “Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkommandant im
Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts etwas verkürzt, in dieser
Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7598 1946, unfrankierter Brief aus HAMBURG 5.4. an eine Nachforschungsstelle in Dresden, rückseitig mit kompletten Absenders eines Masch.Gefr.
der 40. M.S. Flottille M. 545, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
7599P 6 Pfg. Ziffern-Ganzsachenkarte gebraucht aus WANGEN 21.2.46 mit Text nach Küps, leichte Randspuren, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P951 [ 40,—
7600P Not-Ganzsachenkarte Köln 10: 6 Rpf auf 6 Pfg. AM-Post-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PB01 [ 40,—

7601P 12 u. 16 Pfg Ziffer Heftchen-Blatt mit vollem Heftchenrand als portorichtige 108 Pfg-Frankatur auf R-Brief in der II. Gewichtsstufe, von “HALLE
(SAALE) 19.5.47" nach Mayen (Ankunftsstempel), Absender war der Briefmarken-Klub ”Hallensia", rücks. Spendenvignette für den
Wiederaufbau, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.123 [ 70,—

7602 3 Pfg. Ziffer auf dünnem Papier mit Walzenoberrand, postfrisches Prachtstück, bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313yORW  ** 45,—
7603 1 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 434.45, jede Marke sauber zentrisch gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911HAN # 20,—
7604P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 130,—
7605 2 Pfg. Ziffer im postfrischen Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckserzeichen “F”(4,5 mm hoch) . . . . . . . . . . . . . . 912(2)DZ3  ** 23,—
7606 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrand-4er-Block mit HAN 4014.46 1 gestempelt MÜNCHEN, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN # 20,—
7607 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 4052.46 1 gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN # 20,—
7608 2 Pf. Ziffer schwarz, Unterrandpaar mit HAN 4040.46 2 auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912HAN ] 20,—
7609 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen “B” (gesucht) und “F” (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen mit Klam-

merausriß im Rand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912PaORndgz
**

50,—

7610P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 100,—
7611 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . . . . 912b  ** 40,—
7612 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 2, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . 912bORdgz  ** 120,—
7613 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, linker oberer Eckrand-4er-Block, Plattendruck durchgezähnt, zentrisch gestempelt LÜBECK, farb-

sign. Arge, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR # 180,—

7614 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt OBERWEISSBACH, farbgepr. Arge, Fotobe-
fund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPOR ] 90,—

7615P 4 Pf. Ziffer graublau, Unterrandstück unten ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914Uu  ** 100,—
7616 4 Pf. Ziffer schwarzblau, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block, postfrisch (Rand Haftspuren), gepr. Arge, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . 914b POR  ** 65,—
7617 6 Pfg Ziffern als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckpostkarte aus MÜNCHEN 20.2.46 nach Gensheim, Pracht . . . . . . . . . . . . 916 [ 25,—
7618 6 Pfg. Ziffer im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4119.46.1", postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916HAN  ** 18,—
7619 6 Pfg Ziffer Platten-Oberrandstück nicht durchgezähnt zusammen mit 6 Pfg Ziffer Walzen-Oberrandstück und 12 Pfg Arbeiter als portorichtige 24

Pfg-Frankatur auf Fernbrief von “BAD-WIESSEE 1.4.47" nach Mayen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916POR+WOR
[

30,—

7620 6 Pfg Ziffer dunkelpurpurviolett, seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4119.46 2, postfrisch, Oberränder einzeln geprüft
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916aPORdgz  ** 100,—

7621 6 Pfg. Ziffer im waagerechten 5er-Streifen aus der rechten oberen Bogenecke mit durchgezähnten Plattenoberrändern,postfrisch,Pracht, 200,-. 916aORPdgz(5)
[

45,—

7622 10 Pfg. Ziffern aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisches Prachtstück mit Gummibug im Unterrand, 150,- . . . . . 917DZ  ** 45,—
7623 8 Pfg. Ziffern im postfrischen Viererblock mit Unterrand und HAN “4083.46 1", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917HAN  ** 25,—
7624 8 Pf. Ziffer orange- und zinnoberrot, je Unterrandpaar mit HAN 4083.46 1 bzw. 2, postfrisch, “b”-Farbe gepr. Arge, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . 917a,bHAN  ** 45,—
7625 8 Pf. Ziffer zinnober, waager. Paar vom Oberrand (Rand leicht falzhell, verkürzt und angetrennt), Plattendruck durchgezähnt, gestempelt, farbsign.

Arge, Fotobefund Schlegel, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPOR(2) # 60,—

7626 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit PF II, durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge . 917bPORdgz  ** 120,—
7627 8 Pfg Ziffer orangerot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert ARGE, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 50,—
7628 8 Pfg. Ziffer auf dünnem Papier, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, bestens signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917y [ 35,—
7629 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 45,—
7630 10 Pf. Ziffer dunkelorangebraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F” auf kleinem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ ] 60,—
7631 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4065.46 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 70,—
7632 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 440.45 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918aPORdgz  ** 50,—
7633 10 Pfg Ziffer schwarzbraun, Bogen in b-Farbe, mittig waager. gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918bW  ** 100,—
7634 10 Pf. Ziffer schwarzorangebraun, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 30,—
7635 10 Pfg. Ziffern schwarzorangebraun, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 25,—
7636P 12 Pfg Ziffer grau mit altem, wieder verwendeten Bahnpoststempel BRETLEBEN-SONDERSHAUSEN 25.9.46 auf Karte mit Bedarfstext nach

Burghausen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
920 [ 40,—

7637 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 60,—
7638 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, waagerechtes Paar linke obere Bogenecke (Rand gefaltet), Plattendruck, gest. FRANKFURT 8.12.46, Kurzbefund Schle-

gel BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
920aPOR # 25,—

7639 12 Pfg Ziffer dunkelgrau, Plattendruckbogen mit HAN 4066.46 2, postfrisch, einige Stockpünktchen im Oberrand, selten. . . . . . . . . . . . . . . . 920aPORndgz
**

50,—

7640 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Unterrand-4er-Block mit HAN 442.45 1, zentrisch gest. MARBURG 8.9.47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921HAN # 20,—
7641P 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 80,—
7642FP 15 Pfg Ziffern ungezähnt mit Zufrankatur auf portogerechtem Einschreibe-Brief von Fürth 12.8.46 nach Weißdorf, die Abart in tadel-

loser Erhaltung, der Beleg mit Befestigungsspuren, Fotoattest A. Schlegel BPP (2012) - TOP-Stück für jede Spezialsammlung
“Gemeinschaftsausgaben”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921U u.a. [ 480,—

7643 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, sehr seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 2, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 921aORdgz  ** 280,—
7644 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 80,—
7645 15 Pfg. grün im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4067.46.2", postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 922HAN  ** 18,—
7646 15 Pf, Ziffer dunkelgelbgrün, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4042.46 1 und 2, 4054.47 1, je postfrisch, farbgeprüft Arge . . . . . . 922bHAN  ** 35,—
7647 15 Pfg Ziffer dunkelsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern,HAN 4021.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft . 922cORdgz  ** 150,—
7648 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4018.46 1, links unten schwacher

Eckbug durch 2 Marken gehend, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aPORndgz
**

150,—

7649 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruckbogen in a-Farbe, links Bogenrandfehler durch Klammerausriß,postfrisch, Farbbestimmung Arge 923aW  ** 150,—
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7650 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gest. BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.
240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aWOR # 70,—

7651 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 443.45, postfrisch, Pracht, Farbbestim-
mung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

50,—

7652 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
7653P 20 + 40 + 24 Pfg. Ziffern-Blockmarken geschnitten als Einheit mit Zufrankatur auf um 4 Pfg. überfrankiertem Einschreibe-Auslandsbrief aus

TRAUNSTEIN 25.3.48 nach Luzern mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
924/29B [ 50,—

7654 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Eckbug im Rand), Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
7655 20 Pfg. Ziffern aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisches Prachtstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924DZ  ** 70,—
7656 20 Pf. Ziffer grünlichblau, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4022.46 1und 2, 4089.46 2, je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924HAN (3)  ** 25,—
7657P 24 Pf. Ziffer braunorange, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924U  ** 120,—
7658 20 Pfg Ziffer grünlichblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”,HAN 4068.46 2, postfrisch . . . 924a  ** 50,—
7659 20 Pf. Ziffer grauultramarin, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Falzspuren im Rand), gepr. Arge, Mi. 400,- . 924d DZ  ** 80,—
7660 20 Pf Ziffer, grauultramarin, 2 Unterrandpaare mit HAN, 4068.46 1 und 2, postfrisch (angetrennt), je gepr. Arge, Markenwert Mi. 200,- . . . . . 924d HAN  ** 60,—
7661 24 Pf. Ziffer braunorange, 3 Unterrandpaare mit HAN, 1204.45 2, 4051.46 1 und 2, je postfrisch, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925HAN  ** 60,—
7662 24 Pfg. schwärzlichorange im postfrischen Viererblock mit Walzenoberrand, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925b(4)ORW  ** 25,—
7663 24 Pfg Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruckbogen in d-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . 925d  ** 200,—
7664 Blockmarken-Zusammendrucke,6 verschiedene Kombination gezähnt bzw. ungezähnt, postfrisch,Pracht, alle signiert Schlegel BPP, 224,- ++ . ex925/29A/B  ** 70,—
7665 25 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926aPORdgz  ** 25,—
7666 25 Pfg Ziffernausgabe, Viererblock vom Plattenoberrand (ndgz), tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2013): “ein-

wandfrei”, Mi. 106.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
926aPORndgz
]

25,—

7667 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, waager. Paar, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c (2)  ** 25,—
7668 25 Pf. Ziffer orangegelb, Unterrandpaar mit HAN 4070.46 2, gest., Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN # 40,—
7669 25 Pf. Ziffer orangegelb, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN(7)  ** 70,—
7670P 25 Pf. Ziffer orangegelb, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück gest., Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- für ** (gest. nicht bewertet!) . . 927POR # 150,—
7671P 25 Pf. Ziffer gelborange, ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 70,—
7672 30 Pf, Ziffer grauoliv, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch (1 Rand Bug, 1 Rand Haftspur), Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN(7)  ** 60,—
7673 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 60,—
7674 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 2, mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928bPORndgz
**

50,—

7675 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, nicht häufiger Walzendruckbogen, postfrisch, Farbbestimmung Arge (30 Werte signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bW  ** 200,—
7676 40 Pf. Ziffer karminlila, 4 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 448.45 1 und 2, 4034.46 1 und 4054.46 2, je postfrisch, Mi. 145,- . . . . . 929HAN(4)  ** 45,—
7677 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 3032.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aPORdgz  ** 35,—
7678 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 80,—
7679 42 Pfg Ziffern mit anderen Ziffern-Marken auf Blanko-Karte, gestempelt am 22.6.48 in Wesermünde-Mitte (Letztag), bestens gepr. Schlegel BPP

(nur die 42 Pfg), Mi. 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
930 ] Gebot

7680 42 Pf. Ziffer smaragdgrün, Oberrandpaar Plattendruck auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930POR ] 45,—
7681 42 Pfg Ziffer, zusammen mit 1, 2, 3 u. 4 Pfg Ziffer sowie 1 Mk Taube und 50 Pfg Leipziger Messe auf ERSTFLUG-BRIEF von “FRANKFURT (MAIN)

1.5.48" nach New York, entspr. Luftpost- und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
930etc. [ 15,—

7682 42 Pfg Ziffer, zusammen mit 1, 2, 3, 4, 2x 5, 6 u. 8 Pfg Ziffer als portorichtige 76 Pfg-Frankatur auf Orts-R-Brief in der II. Gewichtsstufe, befördert
innerhalb von “WERDAU 19.10.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

930etc. [ 20,—

7683 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, postfrisch, normal gezähnt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 60,—
7684 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, waager. 4er-Streifen vom linken Bogengrand, postfrisch, Mi. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y (4)  ** 220,—
7685 50 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4004.46 2, Randfehler links durch Klam-

merung, postfrisch, Farbbestimmung Arge, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932bORndgz 300,—

7686 60 Pfg und 24 Pfg Ziffern auf Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 8.4.46 mit L3 “In Leipzig 2 unter gewöhnlichen Briefen vorgefunden und als Ein-
schreiben-Brief behandelt” + hsl. R-Vermerk in rot mit Paraphe nach Königswinter, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

933,925 [ 50,—

7687 60 Pf. Ziffer rot, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933HAN(10)  ** 110,—
7688P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
7689 60 Pf. Ziffer rot, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933a  ** 70,—
7690 60 Pf. Ziffer schwärzlichgraurot, gest., farbgepr. Arge, gepr.Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 30,—
7691 60 Pfg Ziffer schwärzlichrosa, Plattendruckbogen mit HAN 4026.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . . . . 933d  ** 300,—
7692P 75 Pfg Ziffer, je als Einzelfrankatur auf 2 Auslandsbriefen 1947 aus den UNRRA-Lagern Kassel-Moncheberg und Eschwege an den Generalsekre-

tär der UN in der USA, jeweils komplett mit Inhalt (2 verschiedene Vordruckbriefe), 1 Umschlag oben beschnitten, sonst feiner Bedarf, selten in
dieser Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

934;934 [ 100,—

7693 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 2 Unterrandpaare mit besseren HAN, 4018.47  2 und 4044.47 2, je postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . 934HAN(2)  ** 70,—
7694 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4010.46 1 und 2, 4027.46 1, 4074.46 1 und 4044.47 2, je postfrisch,

Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934HAN(5)  ** 50,—

7695 80 Pf. Ziffer, Fehlfarbe schwärlichviolettblau, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935F  ** 90,—
7696P 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch (Knitter außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . 935U  ** 110,—
7697 80 Pf. Ziffer schwärzlichkobalt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
7698P 80 Pf. Ziffer, schwärzlichkobalt, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 80,—
7699 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Bug im Bogenrand), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
7700 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936HAN(8)

**
60,—

7701 84 Pfg Ziffer dunkelgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4060.46 2, kleiner Bug im
Rand rechts oben, sonst postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936a  ** 50,—

7702 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, farbsigniert Arge, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936aPOR  ** 60,—
7703P 1 RM und 20 Pfg. Ziffer als portogerechte Frankatur auf Nachnahme-Brief bis 500 gr. (komplettes Adressenträgerteil) aus PRITZWALK 3.5.47

nach Putlitz mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
937,924 [ 40,—

7704 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Wasserzeichen steigend, waagerechtes Paar, postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y(2)  ** 35,—
7705 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4017.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge

und gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
937bORndgz  ** 50,—

7706 1 RM Ziffer lebhaftbräunlicholiv, postfrischer Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d(4)  ** 60,—
7707P 1 RM Ziffer, zwei Stück zusammen mit 20 u. 24 Pfg Ziffer als portorichtige 244 Pfg-Frankatur auf 17 g schwerem WERTBRIEF über 3.000.- RM

von “WUPPERTAL-ELBERFELD 30.11.46" nach Wiesbaden, rücks. 5 rote Lacksiegel und Ankunftstempel, 24 Pfg Briefporto, 120 Pfg Versiche-
rungsgebühr, 100 Pfg Behandlungsgebühr. Absender und Empfänger waren Briefmarkenhändler. Schöner Beleg mit hoher Wertangabe in der
ersten Gewichtsstufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

937(2),925,924
[

60,—

7708 Altershilfe-Blockpaar, sauber mit violettem Sonderstempel “BERLIN Flüchtlings- u. Altershilfe” entwertet, rücks. volle Originalgummierung, übli-
che leichte Kalendarbüge, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.12A/B # 90,—

7709P Gezähnter Altershilfe-Block mit zwei klaren Berliner Tages-Rundstempeln, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 50,—
7710 Zeughaus-Blockpaar, postfrisch, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 35,—
7711 Zeughaus-Blockpaar mit SST, Pracht, bestens signiert Schlegel BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 110,—
7712P Zeughaus-Blockpaar mit SST, Pracht, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 120,—
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7650 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gest. BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.
240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aWOR # 70,—

7651 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 443.45, postfrisch, Pracht, Farbbestim-
mung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

50,—

7652 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
7653P 20 + 40 + 24 Pfg. Ziffern-Blockmarken geschnitten als Einheit mit Zufrankatur auf um 4 Pfg. überfrankiertem Einschreibe-Auslandsbrief aus

TRAUNSTEIN 25.3.48 nach Luzern mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
924/29B [ 50,—

7654 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Eckbug im Rand), Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
7655 20 Pfg. Ziffern aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisches Prachtstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924DZ  ** 70,—
7656 20 Pf. Ziffer grünlichblau, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4022.46 1und 2, 4089.46 2, je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924HAN (3)  ** 25,—
7657P 24 Pf. Ziffer braunorange, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924U  ** 120,—
7658 20 Pfg Ziffer grünlichblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”,HAN 4068.46 2, postfrisch . . . 924a  ** 50,—
7659 20 Pf. Ziffer grauultramarin, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Falzspuren im Rand), gepr. Arge, Mi. 400,- . 924d DZ  ** 80,—
7660 20 Pf Ziffer, grauultramarin, 2 Unterrandpaare mit HAN, 4068.46 1 und 2, postfrisch (angetrennt), je gepr. Arge, Markenwert Mi. 200,- . . . . . 924d HAN  ** 60,—
7661 24 Pf. Ziffer braunorange, 3 Unterrandpaare mit HAN, 1204.45 2, 4051.46 1 und 2, je postfrisch, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925HAN  ** 60,—
7662 24 Pfg. schwärzlichorange im postfrischen Viererblock mit Walzenoberrand, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925b(4)ORW  ** 25,—
7663 24 Pfg Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruckbogen in d-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . 925d  ** 200,—
7664 Blockmarken-Zusammendrucke,6 verschiedene Kombination gezähnt bzw. ungezähnt, postfrisch,Pracht, alle signiert Schlegel BPP, 224,- ++ . ex925/29A/B  ** 70,—
7665 25 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926aPORdgz  ** 25,—
7666 25 Pfg Ziffernausgabe, Viererblock vom Plattenoberrand (ndgz), tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2013): “ein-

wandfrei”, Mi. 106.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
926aPORndgz
]

25,—

7667 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, waager. Paar, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c (2)  ** 25,—
7668 25 Pf. Ziffer orangegelb, Unterrandpaar mit HAN 4070.46 2, gest., Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN # 40,—
7669 25 Pf. Ziffer orangegelb, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN(7)  ** 70,—
7670P 25 Pf. Ziffer orangegelb, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück gest., Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- für ** (gest. nicht bewertet!) . . 927POR # 150,—
7671P 25 Pf. Ziffer gelborange, ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 70,—
7672 30 Pf, Ziffer grauoliv, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch (1 Rand Bug, 1 Rand Haftspur), Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN(7)  ** 60,—
7673 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 60,—
7674 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 2, mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928bPORndgz
**

50,—

7675 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, nicht häufiger Walzendruckbogen, postfrisch, Farbbestimmung Arge (30 Werte signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bW  ** 200,—
7676 40 Pf. Ziffer karminlila, 4 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 448.45 1 und 2, 4034.46 1 und 4054.46 2, je postfrisch, Mi. 145,- . . . . . 929HAN(4)  ** 45,—
7677 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 3032.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aPORdgz  ** 35,—
7678 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 80,—
7679 42 Pfg Ziffern mit anderen Ziffern-Marken auf Blanko-Karte, gestempelt am 22.6.48 in Wesermünde-Mitte (Letztag), bestens gepr. Schlegel BPP

(nur die 42 Pfg), Mi. 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
930 ] Gebot

7680 42 Pf. Ziffer smaragdgrün, Oberrandpaar Plattendruck auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930POR ] 45,—
7681 42 Pfg Ziffer, zusammen mit 1, 2, 3 u. 4 Pfg Ziffer sowie 1 Mk Taube und 50 Pfg Leipziger Messe auf ERSTFLUG-BRIEF von “FRANKFURT (MAIN)

1.5.48" nach New York, entspr. Luftpost- und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
930etc. [ 15,—

7682 42 Pfg Ziffer, zusammen mit 1, 2, 3, 4, 2x 5, 6 u. 8 Pfg Ziffer als portorichtige 76 Pfg-Frankatur auf Orts-R-Brief in der II. Gewichtsstufe, befördert
innerhalb von “WERDAU 19.10.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

930etc. [ 20,—

7683 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, postfrisch, normal gezähnt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 60,—
7684 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, waager. 4er-Streifen vom linken Bogengrand, postfrisch, Mi. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y (4)  ** 220,—
7685 50 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4004.46 2, Randfehler links durch Klam-

merung, postfrisch, Farbbestimmung Arge, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932bORndgz 300,—

7686 60 Pfg und 24 Pfg Ziffern auf Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 8.4.46 mit L3 “In Leipzig 2 unter gewöhnlichen Briefen vorgefunden und als Ein-
schreiben-Brief behandelt” + hsl. R-Vermerk in rot mit Paraphe nach Königswinter, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

933,925 [ 50,—

7687 60 Pf. Ziffer rot, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933HAN(10)  ** 110,—
7688P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
7689 60 Pf. Ziffer rot, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933a  ** 70,—
7690 60 Pf. Ziffer schwärzlichgraurot, gest., farbgepr. Arge, gepr.Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 30,—
7691 60 Pfg Ziffer schwärzlichrosa, Plattendruckbogen mit HAN 4026.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . . . . 933d  ** 300,—
7692P 75 Pfg Ziffer, je als Einzelfrankatur auf 2 Auslandsbriefen 1947 aus den UNRRA-Lagern Kassel-Moncheberg und Eschwege an den Generalsekre-

tär der UN in der USA, jeweils komplett mit Inhalt (2 verschiedene Vordruckbriefe), 1 Umschlag oben beschnitten, sonst feiner Bedarf, selten in
dieser Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

934;934 [ 100,—

7693 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 2 Unterrandpaare mit besseren HAN, 4018.47  2 und 4044.47 2, je postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . 934HAN(2)  ** 70,—
7694 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4010.46 1 und 2, 4027.46 1, 4074.46 1 und 4044.47 2, je postfrisch,

Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934HAN(5)  ** 50,—

7695 80 Pf. Ziffer, Fehlfarbe schwärlichviolettblau, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935F  ** 90,—
7696P 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch (Knitter außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . 935U  ** 110,—
7697 80 Pf. Ziffer schwärzlichkobalt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
7698P 80 Pf. Ziffer, schwärzlichkobalt, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 80,—
7699 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Bug im Bogenrand), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
7700 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936HAN(8)

**
60,—

7701 84 Pfg Ziffer dunkelgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4060.46 2, kleiner Bug im
Rand rechts oben, sonst postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936a  ** 50,—

7702 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, farbsigniert Arge, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936aPOR  ** 60,—
7703P 1 RM und 20 Pfg. Ziffer als portogerechte Frankatur auf Nachnahme-Brief bis 500 gr. (komplettes Adressenträgerteil) aus PRITZWALK 3.5.47

nach Putlitz mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
937,924 [ 40,—

7704 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Wasserzeichen steigend, waagerechtes Paar, postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y(2)  ** 35,—
7705 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4017.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge

und gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
937bORndgz  ** 50,—

7706 1 RM Ziffer lebhaftbräunlicholiv, postfrischer Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d(4)  ** 60,—
7707P 1 RM Ziffer, zwei Stück zusammen mit 20 u. 24 Pfg Ziffer als portorichtige 244 Pfg-Frankatur auf 17 g schwerem WERTBRIEF über 3.000.- RM

von “WUPPERTAL-ELBERFELD 30.11.46" nach Wiesbaden, rücks. 5 rote Lacksiegel und Ankunftstempel, 24 Pfg Briefporto, 120 Pfg Versiche-
rungsgebühr, 100 Pfg Behandlungsgebühr. Absender und Empfänger waren Briefmarkenhändler. Schöner Beleg mit hoher Wertangabe in der
ersten Gewichtsstufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

937(2),925,924
[

60,—

7708 Altershilfe-Blockpaar, sauber mit violettem Sonderstempel “BERLIN Flüchtlings- u. Altershilfe” entwertet, rücks. volle Originalgummierung, übli-
che leichte Kalendarbüge, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.12A/B # 90,—

7709P Gezähnter Altershilfe-Block mit zwei klaren Berliner Tages-Rundstempeln, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 50,—
7710 Zeughaus-Blockpaar, postfrisch, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 35,—
7711 Zeughaus-Blockpaar mit SST, Pracht, bestens signiert Schlegel BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 110,—
7712P Zeughaus-Blockpaar mit SST, Pracht, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 120,—
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7713P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
7714 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 40,—
7715 Zeughausblock-Paar mit SST in violett auf 2 überfrankierten Einschreibe-Prachtortsbriefen,Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B [ 135,—
7716 2 Pfg. Arbeiter im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand und Druckerzeichen “5", im Rand mit Gummi-

bug, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943(4)ORW/DZ
**

18,—

7717 2 bis 84 Pf. Arbeiter und 21 Mk. Taube, 8 bessere Farben gestempelt, je farbsign. Arge, Nr. 943 b und c, 944 b, 945 aa und b, 950 b, 956 b und
960 b, Mi. 215,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943/60 ex # 50,—

7718 2 Pf. bis 5 Mk. Arbeiter/Taube, 20 Werte (ohne 60 Pf. rot) auf Blatt mit Sonderstpl. MÜNCHEN 26.5.48 DEUTSCHER ESPERANTOKONGRESS, Mi.
140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943/62 ] 35,—

7719P 2 Pfg. bis 5 M. Arbeiter/Taube, kompletter Satz auf 8 kleinformatigen Einschreibe-Briefen aus Meissen nach Leipzig mit Ankunftsstempeln,
Pracht, lose 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943/62 [ 40,—

7720 2 Pf. Arbeiter, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “5" negativ, dazu 2 Mk. Taube, je linke obere Bogenecke mit Platten-Nr. 2 (Bug
durch Rand) und 3, je postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943DZ,960Pl  ** 30,—

7721 2 Pf. braunschwarz, ohne Wasserzeichen, Unterrandstück (beschriftet), fast postfrisch (kleine Haftstelle), gepr. Schlegel, Mi. 150,- . . . . . . . . . 943Z  * 20,—
7722 2 Pfg Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 1, mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943bORndgz  ** 80,—

7723 2 Pfg. schwarzgraubraun mit durchgezähntem und nicht durchgezähntem Plattenoberrand, 2 postfrische Prachtstücke, signiert . . . . . . . . . . . 943bPORdz/u.a.
**

20,—

7724 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gest. SCHWARZENBERG 24.6.48, Mi.
140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ # 45,—

7725 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv und Bogenecke mit Druckerzeichen 4 negativ, je post-
frisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ(2)  ** 25,—

7726 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . 944DZ(3)  ** 40,—
7727 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aPOR  ** 50,—
7728 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett,Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “3", postfrisch, Farbbestimmung Arge. 944bW  ** 200,—
7729 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke, Eckrand-4er-Block und 2 Randpaare mit Druckerzeichen 2, 4, 7 und 8, je negativ, postfrisch, Mi. 180,- 945DZ  ** 50,—
7730 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
7731 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Plattendruck, senkrechtes Oberrandpaaar postfrisch (Rand Heftklammerloch), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- . 945aPOR  ** 110,—
7732 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “4", mittig gefaltet, postfrisch, Farbbestim-

mung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 100,—

7733 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, senkr. Paar linke obere Bogenecke und waager. Paar mit linkem Bogenrand, je mit Druckerzeichen 7 bzw. 8 nega-
tiv, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946DZ(2)  ** 25,—

7734 6 Pfg. Arbeiter im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4036.47.1", postfrisch, Pracht, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946HAN  ** 70,—
7735 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Unterrandpaar mit HAN 4098.47 1, gestempelt LEISNIG 14.3.48, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aHAN # 35,—
7736P 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Mi. 300,-.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aPOR # 90,—
7737 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 25,—
7738 10 Pfg Arbeiterserie, gelblichgrün, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . . 946b  ** 20,—
7739 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 100,—
7740 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 50,—
7741 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen “2" negativ, gestempelt STUTTGART, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ # 40,—

7742 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, je linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “2" bzw. ”4" negativ, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . 947DZ (2)  ** 30,—
7743 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Block mit HAN 4113.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
7744 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7745 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORndgz  ** 70,—
7746P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, sauber gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U # 90,—
7747 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 90,—
7748 12 Pfg. Arbeiter mit durchgezähnten Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947ORPdgz  ** 35,—
7749P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 70,—
7750P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U # 130,—
7751 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun, Unterrandpaar mit HAN 4169.47 1, postfrisch, farbsign. Arge Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bHAN  ** 35,—
7752 16 Pfg Arbeiter schwarzgrün, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4166.47 1, postfrisch, Stockfleck auf der link. Marke ansonsten einwandfrei, Mi. für

** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949HAN  ** 40,—

7753 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN 4130.46 1 und 2, 4039.47 1 und 2, 4080.47 1, je postfrisch,Mi. 160,-. . 949HAN(5)  ** 50,—
7754 16 Pfg Arbeiter dunkelbläulichgrün, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4080.47 1 bzw. 4080.47 2 , post-

frisch, ein Bogen oben in der Klammerung im Rand ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949aPORndgz
**

40,—

7755 16 Pfg. Arbeiter schwarzgrünblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand, 1x vorgefaltet, sonst Pracht, signiert ARGE, 100,-. . . . . . . . . . . . 949b(4)  ** 30,—
7756 16 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichopalgrün, Walzendruckbogen, mittig gefaltet, postfrisch, Befund Bernhöft, seltener Bogen ! . . . . 949c  ** 300,—
7757 20 Pf. Arbeiter blau, Unterrandpaar mit HAN, 4150.47 1, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** 25,—
7758 20 Pfg Arbeiter blau, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4164.47 2, postfrisch, fleckig, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** Gebot
7759 20 Pf. Arbeiter kobaltblau, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 30,—
7760 20 Pf Arbeiter kobaltblau, gestempelt, farbgepr. Arge, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 30,—
7761 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 50,—
7762 20, 40 und 60 Pf. Arbeiter, 5 versch. Plattenfehler je im waager. Paar, postfrisch, Nr. 950 PF I, II und IV , 954 II und 958 V, Mi. 160,- . . . . . . . 950,954,956PF

**
30,—

7763P 24 Pfg Arbeiter auf Brief aus RIEZLERN (KLEINWALSERTAL) 20.8.47 nach Esslingen, komplett mit Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951 [ 50,—
7764 24 Pf. Arbeiter braunorange, 2 rechte obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen “4" und ”5" negativ, je postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . 951DZ(2)  ** 30,—
7765 24 Pf. Arbeiter, extreme Verzähnung, hierdurch Inschrift oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951a  ** 20,—
7766 24 Pfg. orangebraun, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 23,—
7767 24 Pfg orangebraun im waagerechten 3er-Streifen, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . 951b(3) # 50,—
7768 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . 951b(4) ] 80,—
7769 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWUR  ** 30,—
7770P 24 Pfg. Arbeiter lebhaftbraunorange, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 60,—
7771 25 Pf. Arbeiter gelborange, linker obere Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen  “2" negativ, zentrisch gestempelt LEIPZIG, Mi. 140,- . . . . . . . 952DZ # 45,—
7772 25 Pf. Arbeiter gelborange, 3 Bogenecken und Randstücke mit Druckerzeichen  “2" und ”7" negativ, “7" positiv, je postfrisch, Mi. 135. . . . . . 952DZ(3)  ** 45,—
7773 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 50,—
7774 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4170.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORndgz  ** 50,—
7775 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4133.46 1 und 2, 4055.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 954HAN(4)  ** 35,—
7776 40  und 60 Pf. Arbeiter, mit Plattenfehler II bzw. III, gestempelt, 60 Pf. gepr. SchlegelBPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954IIA956II # 30,—
7777 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 80,—
7778 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 50,—
7779 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 2 Unterrandpaare mit HAN 4134.46 1 und 2, postfrisch (gefaltet, Rand etwas angetrennt), Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . 956HAN(2)  ** 25,—
7780 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 60,—
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7781 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch, Farbbe-
stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

956aPFI  ** 50,—

7782 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 80,—
7783 60 Pfg Arbeiter karminbraun, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler II und III, HAN 4155.47 1 bzw.

4121.47 2, postfrisch, teils leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956ORndgz  ** 40,—

7784 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 6056.48 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957  ** 200,—
7785 80 Pf. Arbeiter graublau, 2 Unterrandpaare mit HAN 4156.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(2)  ** 65,—
7786 80 Pf. Arbeiter graublau, 4 Unterrandpaare mit HAN 4135.47 1 und 2, 4025.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(4)  ** 35,—
7787 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 80,—
7788 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, II und III, HAN 4102.47 2, postfrisch . . . . . . 957PFI/III  ** 50,—
7789 80 und 84 Pf. Arbeiter, Plattenfehler 957 III, 1mal im Rand-6er-Block und 958 I Oberrandstück, je postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957/58PF  ** 20,—
7790 84 Pf. Arbeiter grün, 3 Unterrandpaare mit HAN 4136.46 1 und 2, 4151.47 1, je postfrisch (teils etwas angetrennt), Mi. 110,- . . . . . . . . . . . 958HAN(3)  ** 25,—
7791 84 Pf. Arbeiter gelbsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . 958bPOR  ** 45,—
7792 84 Pfg. gelbsmaragdgrün mit nicht durchgezähntem Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958bPORndgz

**
20,—

7793 1 Mk - 5 Mk Taube, je auf Luxusbriefstück mit einheitlichem Stempel “BERLIN C 2.7.48", tadellos, 3 Mk und 5 Mk gepr. Schlegel BPP, Mi. ca.
130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959/62 ] 40,—

7794 1 Mk Taube dunkelbräunlicholiv, tadellos gestempelt auf Briefstück, Arge farbgeprüft und Kurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 60.- . . 959d ] 20,—
7795 1, 2 und 3 Mk. Taube, 4 Oberrandstücke gestempelt, 1 Mk. durchgezähnt und nicht durchgezähnt, 2 Mk. durchgezähnt und 3 Mk nicht durchge-

zähnt, Mi. 88,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
960/62 POR # 25,—

7796 2 Mk. Taube dunkelbraunviolett, linke obere und untere Bogenecke mit Plattennummer 3 bzw. 1, je postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960Pl.Nr.  ** 25,—
7797 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, Unterrandstück postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I  ** 30,—
7798 3 Mk. bräunlichrot, Oberrandstück auf Briefstück, Sonderstpl. HOCKENHEIM, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961POR ] 25,—
7799P 3 Mk Taube, linkes oberes PLATTEN-ECKRANDSTÜCK mit Spiegelverkehrter PLATTENNUMMER “2" zusammen mit 1 Mk Taube und 8 Pfg SBZ

Allgemeine Ausgabe als portorichtige Zehnfach-Währungsmischfrankatur auf doppelt schwerem Brief von ”LEIPZIG 23.7.48" nach Elsterwerda,
Absender war der Briefmarkenhändler Kleeberg Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

961POR PLNR
[

100,—

7800 5 Mk und 3 Mk Taube, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert Schlegel BPP, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962,961 # 40,—
7801P 5 Mk Taube, waager. PLATTEN-OBERRAND-PAAR nicht durchgezähnt zusammen mit 8 Pfg SBZ Allgemeine Ausgabe Platten-Oberrandstück

nicht durchgezähnt als portorichtige Zehnfach-Währungsmischfrankatur auf R-Brief in der II. Gewichtsstufe von “LEIPZIG 23.7.48" nach Elster-
werda (Ankunftsstempel 24.7.48), sign. Kleeberg. Ein schöner und seltener Beleg, bereits ein loses waager. Paar der 5 Mk Taube in vorliegender
Form wertet mit Michelwert 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962POR(2) [ 150,—

7802 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, 2 linke untere Bogenecken mit Plattennr. 1 und 2, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962Pl.Nr  ** 25,—
7803 5 M. Taube dunkellilaultramrin, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 35,—
7804 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Halberstadt,

Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a [ 50,—

7805 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für lose
180,-Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(2) ] 40,—

7806 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
7807 5 M. Taube violettultramarin, gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Bernhöft ARGE und signiert A.Schlegel BPP (noch als a-Farbe), 200,- 962b # 70,—
7808 5 Mk Taube violettultramarin auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert D. Schlegel BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b ] 60,—
7809 24 Pfg. und 75 Pfg. Stephan, jeweils 2 waagerechte Paare mit Unterrand und Plattennummern “3 +4" bzw. ”2 + 3", postfrisch, Pracht, 220,- 963/964Pl.-Nr.(

4  **
65,—

7810 50 Pfg. Leipziger Frühjahrsmesse, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Bühler und Herbst BPP und Fotoattest A. Schlegel BPP (2009)
“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

967a U  ** 410,—

Zehnfachfrankaturen
7811 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7812P 6 Pfg. Arbeiter, 17 Stück vorder- und rückseitig auf Postscheckbrief aus LEIPZIG 6.7.48 im Ortsverkehr, um 0,2 Pfg. überfrankiert, seltene Ver-

wendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944(17) [ 40,—

7813P 80 Pfg Arbeiter (8), 30 Pfg (2) und 50 Pfg (4) Ziffern als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Ortspostkarte aus OSNABRÜCK 22.6. mit kurzem
Text und Ankunftsstempel (leichter Stempeldurchschlag), recht seltene Verwendung aus dieser Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

957(8),u.a. [ 50,—

SBZ/DDR

Sächsische Schwärzungen
7814 WITTENBERG, 1-40 Pfg Parteidienst, insgesamt 9 Werte (ohne 4 Pfg und 16 Pfg), tadellos ungebraucht mit Klecksschwärzung, selten . . . . . . Gebot
7815P AUE, 12 Pfg Volkssturm mit Klecksschwärzung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
7816P 1945, Dienstmarke 12 Pf. mit Schwärzung auf gebührenpflichtiger Dienstsache aus “Auerbach”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP 138I [ 100,—

SBZ Ganzsachen
7817P 6 Pfg. Ganzsachenkarte mit olivgrünem Wertstempel bzw. Beschriftung, Fehlschnitt, ungebraucht, leichte Randspuren, 200,-. . . . . . . . . . . . . P8b [ 50,—
7818P 2 DM Suchdienst-Ganzsachenkarte mit Aufdruck “Ungültig” gebraucht mit violettem Ra3 “....in bar...(W) 2,- bezahlt...” und Ra3 “Nur im Briefum-

schlag einsenden” sowie Eingangszählstempel vom 14.JAN.1949, nicht so häufige Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SDP1A [ 50,—

7819 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Eröff-
nung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7820P 5 bis 30 Pf. Berliner Bär durchstochen (mit Zusatzfrankatur zwei mal 8 Pf. Kontrollrat) auf überfrankiertem Brief, dabei die 10 Pf. in
der seltenen b-Farbe hellsiena! Neues Fotoattest Ströh BPP “Echt und einwandfrei” Mi. für die losen Marken 1760,— . . . . . . . . . .

1/7B [ 650,—

7821P 6 Pfg Berliner Bär, Zähnung A, a-Farbe, Papier wb, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Herbst BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Aawbx  ** 60,—
7822 10 Pfg Bär mit Plattenfehler “großer weißer Fleck statt g von Pfg” im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP

Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AI  ** 70,—

7823 10 Pfg Bären auf dünnem Papier, postfrisches 30er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, jeder Wert bestens signiert Ströh BPP, 360,-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Awazs(30)  ** 40,—

7824P 12 Pfg Berliner Bär, A-Zähnung, Papier wa, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Dr. Jasch BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . 5AAwax  ** 55,—
7825P 12 Pfg Bär mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP  Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 140,—
7826 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L”, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AI  ** 20,—
7827 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L und Punkt im Knie”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . 6AwazVI # 20,—
7828 30 Pf. Berliner Bär, “Eichel am Stamm”, linke untere Bogenecke (leichter Kalanderbug), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A IV  ** Gebot
7829 30 Pfg Bären im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “K”, postfrisch mit Papierfalte durch die unteren beiden

Marken, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A(4)DZ  ** 50,—

7830P 6 Pfg maigrün, farbfrisch, sauber gestempelt und vollzähnig, tiefst geprüft Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 80,—
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7713P Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
7714 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 40,—
7715 Zeughausblock-Paar mit SST in violett auf 2 überfrankierten Einschreibe-Prachtortsbriefen,Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B [ 135,—
7716 2 Pfg. Arbeiter im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand und Druckerzeichen “5", im Rand mit Gummi-

bug, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943(4)ORW/DZ
**

18,—

7717 2 bis 84 Pf. Arbeiter und 21 Mk. Taube, 8 bessere Farben gestempelt, je farbsign. Arge, Nr. 943 b und c, 944 b, 945 aa und b, 950 b, 956 b und
960 b, Mi. 215,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943/60 ex # 50,—

7718 2 Pf. bis 5 Mk. Arbeiter/Taube, 20 Werte (ohne 60 Pf. rot) auf Blatt mit Sonderstpl. MÜNCHEN 26.5.48 DEUTSCHER ESPERANTOKONGRESS, Mi.
140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943/62 ] 35,—

7719P 2 Pfg. bis 5 M. Arbeiter/Taube, kompletter Satz auf 8 kleinformatigen Einschreibe-Briefen aus Meissen nach Leipzig mit Ankunftsstempeln,
Pracht, lose 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943/62 [ 40,—

7720 2 Pf. Arbeiter, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “5" negativ, dazu 2 Mk. Taube, je linke obere Bogenecke mit Platten-Nr. 2 (Bug
durch Rand) und 3, je postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943DZ,960Pl  ** 30,—

7721 2 Pf. braunschwarz, ohne Wasserzeichen, Unterrandstück (beschriftet), fast postfrisch (kleine Haftstelle), gepr. Schlegel, Mi. 150,- . . . . . . . . . 943Z  * 20,—
7722 2 Pfg Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 1, mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943bORndgz  ** 80,—

7723 2 Pfg. schwarzgraubraun mit durchgezähntem und nicht durchgezähntem Plattenoberrand, 2 postfrische Prachtstücke, signiert . . . . . . . . . . . 943bPORdz/u.a.
**

20,—

7724 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gest. SCHWARZENBERG 24.6.48, Mi.
140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ # 45,—

7725 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv und Bogenecke mit Druckerzeichen 4 negativ, je post-
frisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ(2)  ** 25,—

7726 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . 944DZ(3)  ** 40,—
7727 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aPOR  ** 50,—
7728 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett,Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “3", postfrisch, Farbbestimmung Arge. 944bW  ** 200,—
7729 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke, Eckrand-4er-Block und 2 Randpaare mit Druckerzeichen 2, 4, 7 und 8, je negativ, postfrisch, Mi. 180,- 945DZ  ** 50,—
7730 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
7731 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Plattendruck, senkrechtes Oberrandpaaar postfrisch (Rand Heftklammerloch), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- . 945aPOR  ** 110,—
7732 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “4", mittig gefaltet, postfrisch, Farbbestim-

mung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 100,—

7733 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, senkr. Paar linke obere Bogenecke und waager. Paar mit linkem Bogenrand, je mit Druckerzeichen 7 bzw. 8 nega-
tiv, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946DZ(2)  ** 25,—

7734 6 Pfg. Arbeiter im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4036.47.1", postfrisch, Pracht, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946HAN  ** 70,—
7735 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Unterrandpaar mit HAN 4098.47 1, gestempelt LEISNIG 14.3.48, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aHAN # 35,—
7736P 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Mi. 300,-.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aPOR # 90,—
7737 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b  ** 25,—
7738 10 Pfg Arbeiterserie, gelblichgrün, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft und Fotokurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . . 946b  ** 20,—
7739 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 100,—
7740 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 50,—
7741 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen “2" negativ, gestempelt STUTTGART, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ # 40,—

7742 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, je linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “2" bzw. ”4" negativ, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . 947DZ (2)  ** 30,—
7743 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Block mit HAN 4113.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
7744 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
7745 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORndgz  ** 70,—
7746P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, sauber gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U # 90,—
7747 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 90,—
7748 12 Pfg. Arbeiter mit durchgezähnten Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947ORPdgz  ** 35,—
7749P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 70,—
7750P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U # 130,—
7751 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun, Unterrandpaar mit HAN 4169.47 1, postfrisch, farbsign. Arge Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bHAN  ** 35,—
7752 16 Pfg Arbeiter schwarzgrün, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4166.47 1, postfrisch, Stockfleck auf der link. Marke ansonsten einwandfrei, Mi. für

** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949HAN  ** 40,—

7753 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN 4130.46 1 und 2, 4039.47 1 und 2, 4080.47 1, je postfrisch,Mi. 160,-. . 949HAN(5)  ** 50,—
7754 16 Pfg Arbeiter dunkelbläulichgrün, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4080.47 1 bzw. 4080.47 2 , post-

frisch, ein Bogen oben in der Klammerung im Rand ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
949aPORndgz
**

40,—

7755 16 Pfg. Arbeiter schwarzgrünblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand, 1x vorgefaltet, sonst Pracht, signiert ARGE, 100,-. . . . . . . . . . . . 949b(4)  ** 30,—
7756 16 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichopalgrün, Walzendruckbogen, mittig gefaltet, postfrisch, Befund Bernhöft, seltener Bogen ! . . . . 949c  ** 300,—
7757 20 Pf. Arbeiter blau, Unterrandpaar mit HAN, 4150.47 1, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** 25,—
7758 20 Pfg Arbeiter blau, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4164.47 2, postfrisch, fleckig, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** Gebot
7759 20 Pf. Arbeiter kobaltblau, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 30,—
7760 20 Pf Arbeiter kobaltblau, gestempelt, farbgepr. Arge, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 30,—
7761 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 50,—
7762 20, 40 und 60 Pf. Arbeiter, 5 versch. Plattenfehler je im waager. Paar, postfrisch, Nr. 950 PF I, II und IV , 954 II und 958 V, Mi. 160,- . . . . . . . 950,954,956PF

**
30,—

7763P 24 Pfg Arbeiter auf Brief aus RIEZLERN (KLEINWALSERTAL) 20.8.47 nach Esslingen, komplett mit Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951 [ 50,—
7764 24 Pf. Arbeiter braunorange, 2 rechte obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen “4" und ”5" negativ, je postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . 951DZ(2)  ** 30,—
7765 24 Pf. Arbeiter, extreme Verzähnung, hierdurch Inschrift oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951a  ** 20,—
7766 24 Pfg. orangebraun, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 23,—
7767 24 Pfg orangebraun im waagerechten 3er-Streifen, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . 951b(3) # 50,—
7768 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . 951b(4) ] 80,—
7769 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWUR  ** 30,—
7770P 24 Pfg. Arbeiter lebhaftbraunorange, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 60,—
7771 25 Pf. Arbeiter gelborange, linker obere Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen  “2" negativ, zentrisch gestempelt LEIPZIG, Mi. 140,- . . . . . . . 952DZ # 45,—
7772 25 Pf. Arbeiter gelborange, 3 Bogenecken und Randstücke mit Druckerzeichen  “2" und ”7" negativ, “7" positiv, je postfrisch, Mi. 135. . . . . . 952DZ(3)  ** 45,—
7773 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 50,—
7774 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4170.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORndgz  ** 50,—
7775 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4133.46 1 und 2, 4055.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 954HAN(4)  ** 35,—
7776 40  und 60 Pf. Arbeiter, mit Plattenfehler II bzw. III, gestempelt, 60 Pf. gepr. SchlegelBPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954IIA956II # 30,—
7777 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 80,—
7778 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 50,—
7779 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 2 Unterrandpaare mit HAN 4134.46 1 und 2, postfrisch (gefaltet, Rand etwas angetrennt), Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . 956HAN(2)  ** 25,—
7780 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 60,—

196

Kontrollrat

7781 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch, Farbbe-
stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

956aPFI  ** 50,—

7782 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 80,—
7783 60 Pfg Arbeiter karminbraun, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler II und III, HAN 4155.47 1 bzw.

4121.47 2, postfrisch, teils leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956ORndgz  ** 40,—

7784 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 6056.48 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957  ** 200,—
7785 80 Pf. Arbeiter graublau, 2 Unterrandpaare mit HAN 4156.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(2)  ** 65,—
7786 80 Pf. Arbeiter graublau, 4 Unterrandpaare mit HAN 4135.47 1 und 2, 4025.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(4)  ** 35,—
7787 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 80,—
7788 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, II und III, HAN 4102.47 2, postfrisch . . . . . . 957PFI/III  ** 50,—
7789 80 und 84 Pf. Arbeiter, Plattenfehler 957 III, 1mal im Rand-6er-Block und 958 I Oberrandstück, je postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957/58PF  ** 20,—
7790 84 Pf. Arbeiter grün, 3 Unterrandpaare mit HAN 4136.46 1 und 2, 4151.47 1, je postfrisch (teils etwas angetrennt), Mi. 110,- . . . . . . . . . . . 958HAN(3)  ** 25,—
7791 84 Pf. Arbeiter gelbsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . 958bPOR  ** 45,—
7792 84 Pfg. gelbsmaragdgrün mit nicht durchgezähntem Plattenoberrand, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958bPORndgz

**
20,—

7793 1 Mk - 5 Mk Taube, je auf Luxusbriefstück mit einheitlichem Stempel “BERLIN C 2.7.48", tadellos, 3 Mk und 5 Mk gepr. Schlegel BPP, Mi. ca.
130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959/62 ] 40,—

7794 1 Mk Taube dunkelbräunlicholiv, tadellos gestempelt auf Briefstück, Arge farbgeprüft und Kurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 60.- . . 959d ] 20,—
7795 1, 2 und 3 Mk. Taube, 4 Oberrandstücke gestempelt, 1 Mk. durchgezähnt und nicht durchgezähnt, 2 Mk. durchgezähnt und 3 Mk nicht durchge-

zähnt, Mi. 88,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
960/62 POR # 25,—

7796 2 Mk. Taube dunkelbraunviolett, linke obere und untere Bogenecke mit Plattennummer 3 bzw. 1, je postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960Pl.Nr.  ** 25,—
7797 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, Unterrandstück postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I  ** 30,—
7798 3 Mk. bräunlichrot, Oberrandstück auf Briefstück, Sonderstpl. HOCKENHEIM, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961POR ] 25,—
7799P 3 Mk Taube, linkes oberes PLATTEN-ECKRANDSTÜCK mit Spiegelverkehrter PLATTENNUMMER “2" zusammen mit 1 Mk Taube und 8 Pfg SBZ

Allgemeine Ausgabe als portorichtige Zehnfach-Währungsmischfrankatur auf doppelt schwerem Brief von ”LEIPZIG 23.7.48" nach Elsterwerda,
Absender war der Briefmarkenhändler Kleeberg Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

961POR PLNR
[

100,—

7800 5 Mk und 3 Mk Taube, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert Schlegel BPP, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962,961 # 40,—
7801P 5 Mk Taube, waager. PLATTEN-OBERRAND-PAAR nicht durchgezähnt zusammen mit 8 Pfg SBZ Allgemeine Ausgabe Platten-Oberrandstück

nicht durchgezähnt als portorichtige Zehnfach-Währungsmischfrankatur auf R-Brief in der II. Gewichtsstufe von “LEIPZIG 23.7.48" nach Elster-
werda (Ankunftsstempel 24.7.48), sign. Kleeberg. Ein schöner und seltener Beleg, bereits ein loses waager. Paar der 5 Mk Taube in vorliegender
Form wertet mit Michelwert 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962POR(2) [ 150,—

7802 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, 2 linke untere Bogenecken mit Plattennr. 1 und 2, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962Pl.Nr  ** 25,—
7803 5 M. Taube dunkellilaultramrin, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 35,—
7804 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Halberstadt,

Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a [ 50,—

7805 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für lose
180,-Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(2) ] 40,—

7806 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
7807 5 M. Taube violettultramarin, gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Bernhöft ARGE und signiert A.Schlegel BPP (noch als a-Farbe), 200,- 962b # 70,—
7808 5 Mk Taube violettultramarin auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert D. Schlegel BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b ] 60,—
7809 24 Pfg. und 75 Pfg. Stephan, jeweils 2 waagerechte Paare mit Unterrand und Plattennummern “3 +4" bzw. ”2 + 3", postfrisch, Pracht, 220,- 963/964Pl.-Nr.(

4  **
65,—

7810 50 Pfg. Leipziger Frühjahrsmesse, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Bühler und Herbst BPP und Fotoattest A. Schlegel BPP (2009)
“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

967a U  ** 410,—

Zehnfachfrankaturen
7811 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7812P 6 Pfg. Arbeiter, 17 Stück vorder- und rückseitig auf Postscheckbrief aus LEIPZIG 6.7.48 im Ortsverkehr, um 0,2 Pfg. überfrankiert, seltene Ver-

wendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944(17) [ 40,—

7813P 80 Pfg Arbeiter (8), 30 Pfg (2) und 50 Pfg (4) Ziffern als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Ortspostkarte aus OSNABRÜCK 22.6. mit kurzem
Text und Ankunftsstempel (leichter Stempeldurchschlag), recht seltene Verwendung aus dieser Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

957(8),u.a. [ 50,—

SBZ/DDR

Sächsische Schwärzungen
7814 WITTENBERG, 1-40 Pfg Parteidienst, insgesamt 9 Werte (ohne 4 Pfg und 16 Pfg), tadellos ungebraucht mit Klecksschwärzung, selten . . . . . . Gebot
7815P AUE, 12 Pfg Volkssturm mit Klecksschwärzung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
7816P 1945, Dienstmarke 12 Pf. mit Schwärzung auf gebührenpflichtiger Dienstsache aus “Auerbach”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP 138I [ 100,—

SBZ Ganzsachen
7817P 6 Pfg. Ganzsachenkarte mit olivgrünem Wertstempel bzw. Beschriftung, Fehlschnitt, ungebraucht, leichte Randspuren, 200,-. . . . . . . . . . . . . P8b [ 50,—
7818P 2 DM Suchdienst-Ganzsachenkarte mit Aufdruck “Ungültig” gebraucht mit violettem Ra3 “....in bar...(W) 2,- bezahlt...” und Ra3 “Nur im Briefum-

schlag einsenden” sowie Eingangszählstempel vom 14.JAN.1949, nicht so häufige Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SDP1A [ 50,—

7819 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Eröff-
nung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7820P 5 bis 30 Pf. Berliner Bär durchstochen (mit Zusatzfrankatur zwei mal 8 Pf. Kontrollrat) auf überfrankiertem Brief, dabei die 10 Pf. in
der seltenen b-Farbe hellsiena! Neues Fotoattest Ströh BPP “Echt und einwandfrei” Mi. für die losen Marken 1760,— . . . . . . . . . .

1/7B [ 650,—

7821P 6 Pfg Berliner Bär, Zähnung A, a-Farbe, Papier wb, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Herbst BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Aawbx  ** 60,—
7822 10 Pfg Bär mit Plattenfehler “großer weißer Fleck statt g von Pfg” im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP

Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AI  ** 70,—

7823 10 Pfg Bären auf dünnem Papier, postfrisches 30er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, jeder Wert bestens signiert Ströh BPP, 360,-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Awazs(30)  ** 40,—

7824P 12 Pfg Berliner Bär, A-Zähnung, Papier wa, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Dr. Jasch BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . 5AAwax  ** 55,—
7825P 12 Pfg Bär mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP  Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 140,—
7826 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L”, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AI  ** 20,—
7827 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L und Punkt im Knie”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . 6AwazVI # 20,—
7828 30 Pf. Berliner Bär, “Eichel am Stamm”, linke untere Bogenecke (leichter Kalanderbug), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A IV  ** Gebot
7829 30 Pfg Bären im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “K”, postfrisch mit Papierfalte durch die unteren beiden

Marken, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A(4)DZ  ** 50,—

7830P 6 Pfg maigrün, farbfrisch, sauber gestempelt und vollzähnig, tiefst geprüft Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 80,—

197

SBZ

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

197



7831 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 45,—
7832 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d ] 40,—
7833 8 Pf. margenta a. lilarosa, links ungez., Falzspur im Rand, Marke postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xaUl  ** 30,—
7834P 12 Pfg auf weißem Papier in allen 4 Farben, tadellos postfrisch, bis auf billige c-Farbe alle gepr. Kramp BPP, Mi. 217,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a/d  ** 70,—
7835 6+14 - 12+28 Pf. OdF tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 30,—
7836 6 Pfg bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert mit fast zentrischem Vollstempel, jeder Wert bestens gepr. Kramp

BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20/22 # 80,—

7837P 1945, “Antifaschisten” kpl. tadellos gestempelt auf Blanko-Umschlag, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 [ 60,—
7838 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 60,—
7839FP 6 Pfg + 14 Pfg Opfer des Faschismus b-Farbe, klar und zentrisch gestempelt “SCHWERIN (MECKL) 1 o, 15.11.45.-12", Fotoattest

Kramp BPP (2009): ”echt und einwandfrei.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20b # 400,—

7840 12 Pfg Thälmann orangerot, tadellos ungebraucht, gepr. Thom BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  * 60,—
7841 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aIII # 25,—
7842 Bodenreform und Kinderhilfe; 9 postfrische bzw. ungebrauchte Werte mit Plattenfehlern; dabei u.a. Mi. 25X, 27III und 28XIII . . . . . . . . . . . . . ex 23/28  **/* 30,—
7843 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 50,—
7844 8 Pfg Bodenreform gelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c  ** 25,—
7845 12 Pfg Bodenreform rot, ungezähntes postfrisches Prachtpaar, gepr. Thom BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU(2)  ** 60,—
7846 6 Pfg Kinderhilfe hellrötlichorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 50,—
7847 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.

Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)II # 35,—

7848FP 8 Pfg + 22 Pfg Kinderhilfe, Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a DD  ** 160,—
7849 8+22 Pf. Kinderhilfe, Doppeldruck, ungezähnt, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aDDU  ** 30,—
7850 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . 27a(2)I # 30,—
7851 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen Boge-

necke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2)IV # 35,—

7852 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 50,—
7853 12+28 Pf. Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,—
7854 12+28 Pf. dunkelrosa, postfr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 20,—
7855 3 Pf. bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 50,—
7856P 3 bis 40 Pfg Abschied, kpl. postfrisch, dazu ungezähnt Mi.-Nr. 33d, 37z, 38a, 39z und 40a, postfr., alle Marken vom Oberrand, ungezähnte gepr.

Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40y  ** 250,—

7857 3 - 40 Pfg Abschiedsausgabe auf grauem Papier, kpl. Satz einheitlich gestempelt “SCHWERIN 25.2.46" auf Briefstücken, gepr. Kramp BPP, für
höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29/40y ] 70,—

7858 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaIII # 50,—
7859 3 Pf. mattorangebraun, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 70,—
7860P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 50,—
7861 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV # 25,—
7862 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf  Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV ] 25,—
7863 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVI # 80,—
7864 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke und

linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

7865 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

80,—

7866P 4 Pfg Abschiedsserie in lebhaftbräunlichrot auf y-Papier, Plattenfehler X, tadellos gestempelt, bestens gepr. Thom BPP, Mi. 200 . . . . . . . . . . . 31aX # 60,—
7867 4 Pf. in Type ya Viererblock #, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ya(4) # 45,—
7868 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . 31yaIX # 50,—
7869P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaV # 50,—
7870 5 Pf. mittelgrün, postfr. OR-Wert, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
7871 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar mit Verzähnung, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 60,—
7872P 8 Pfg Abschied rotorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 70,—
7873P 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 60,—
7874P 12 Pfg Abschied lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 60,—
7875 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 60,—
7876P 12 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, braunrot, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 130,—
7877P 12 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydd  ** 70,—
7878 12 Pf. dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 20,—
7879 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung,gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
7880 12 Pf. mittelrosa, gest., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 60,—
7881P 12 Pfg dunkelrosa auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 70,—
7882 12 Pf. rot, waager. Paar, rs. mit Abklatsch, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zz  ** 20,—
7883 15 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, schwärzlichgelbbraun, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 50,—
7884 15 Pf. gelbbraun, posfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
7885 15 Pfg mittelgelbbraun im waagerechten Paar mit linkem Rand, postfrisch, linke Marke geringe Anhaftung, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 240,- 37yc (2)  ** 50,—
7886 15 Pfg Abschied mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 25,—
7887P 15 Pfg Abschied schwärzlichgelbbraun auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr.Thom BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37zbb  ** 80,—
7888 20 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yb ] Gebot
7889P 20 Pfg Abschied schwärzlichgrauultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 yc  ** 200,—
7890 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP. . . 38yb(2)VI # 25,—
7891FP 30 Pfg Abschied dunkelopalgrün auf z-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 1600,- 39 zb  ** 550,—
7892 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . . . . . 40b(4)  ** 60,—
7893 40 Pfg Abschied violettpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb  ** 30,—
7894P “Geprüft!......”, Ra1-Zensurstempel auf Vordruckantwortbrief aus PRITZWALK 24.10.45 nach Meissen, Umschlag 1x gefaltet, sonst feiner Be-

darf, signiert Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7895P 1945, roter Ra1 “Geprüft......” als lokaler Zensurstempel auf Firmenkarte aus “PUTLITZ 1.10.” mit Barfreimachung nach Berlin und retour mit al-
len Vermerken, Karte unten etwas fleckig, reiner Bedarf, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—
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7837 60,— 7894 50,— 7895 70,—

7900 200,— 7912 40,— 7954 40,—

7820 650,—7816 100,—7818 50,—

7953 40,— 7987 40,— 8016 50,—

7812 40,— 7817 50,—

7712 120,—

7713 60,—
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7831 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 45,—
7832 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d ] 40,—
7833 8 Pf. margenta a. lilarosa, links ungez., Falzspur im Rand, Marke postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xaUl  ** 30,—
7834P 12 Pfg auf weißem Papier in allen 4 Farben, tadellos postfrisch, bis auf billige c-Farbe alle gepr. Kramp BPP, Mi. 217,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a/d  ** 70,—
7835 6+14 - 12+28 Pf. OdF tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 30,—
7836 6 Pfg bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert mit fast zentrischem Vollstempel, jeder Wert bestens gepr. Kramp

BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20/22 # 80,—

7837P 1945, “Antifaschisten” kpl. tadellos gestempelt auf Blanko-Umschlag, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 [ 60,—
7838 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 60,—
7839FP 6 Pfg + 14 Pfg Opfer des Faschismus b-Farbe, klar und zentrisch gestempelt “SCHWERIN (MECKL) 1 o, 15.11.45.-12", Fotoattest

Kramp BPP (2009): ”echt und einwandfrei.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20b # 400,—

7840 12 Pfg Thälmann orangerot, tadellos ungebraucht, gepr. Thom BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  * 60,—
7841 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aIII # 25,—
7842 Bodenreform und Kinderhilfe; 9 postfrische bzw. ungebrauchte Werte mit Plattenfehlern; dabei u.a. Mi. 25X, 27III und 28XIII . . . . . . . . . . . . . ex 23/28  **/* 30,—
7843 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 50,—
7844 8 Pfg Bodenreform gelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c  ** 25,—
7845 12 Pfg Bodenreform rot, ungezähntes postfrisches Prachtpaar, gepr. Thom BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU(2)  ** 60,—
7846 6 Pfg Kinderhilfe hellrötlichorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 50,—
7847 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.

Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)II # 35,—

7848FP 8 Pfg + 22 Pfg Kinderhilfe, Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a DD  ** 160,—
7849 8+22 Pf. Kinderhilfe, Doppeldruck, ungezähnt, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aDDU  ** 30,—
7850 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . 27a(2)I # 30,—
7851 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen Boge-

necke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2)IV # 35,—

7852 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 50,—
7853 12+28 Pf. Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,—
7854 12+28 Pf. dunkelrosa, postfr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 20,—
7855 3 Pf. bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 50,—
7856P 3 bis 40 Pfg Abschied, kpl. postfrisch, dazu ungezähnt Mi.-Nr. 33d, 37z, 38a, 39z und 40a, postfr., alle Marken vom Oberrand, ungezähnte gepr.

Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40y  ** 250,—

7857 3 - 40 Pfg Abschiedsausgabe auf grauem Papier, kpl. Satz einheitlich gestempelt “SCHWERIN 25.2.46" auf Briefstücken, gepr. Kramp BPP, für
höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29/40y ] 70,—

7858 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaIII # 50,—
7859 3 Pf. mattorangebraun, postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 70,—
7860P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 50,—
7861 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV # 25,—
7862 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf  Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV ] 25,—
7863 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVI # 80,—
7864 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke und

linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

7865 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

80,—

7866P 4 Pfg Abschiedsserie in lebhaftbräunlichrot auf y-Papier, Plattenfehler X, tadellos gestempelt, bestens gepr. Thom BPP, Mi. 200 . . . . . . . . . . . 31aX # 60,—
7867 4 Pf. in Type ya Viererblock #, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ya(4) # 45,—
7868 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . 31yaIX # 50,—
7869P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaV # 50,—
7870 5 Pf. mittelgrün, postfr. OR-Wert, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
7871 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar mit Verzähnung, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 60,—
7872P 8 Pfg Abschied rotorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 70,—
7873P 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 60,—
7874P 12 Pfg Abschied lebhaftbraunrot, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 60,—
7875 12 Pf. braunrot, postfr., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 60,—
7876P 12 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, braunrot, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 130,—
7877P 12 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydd  ** 70,—
7878 12 Pf. dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 20,—
7879 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung,gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
7880 12 Pf. mittelrosa, gest., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 60,—
7881P 12 Pfg dunkelrosa auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 70,—
7882 12 Pf. rot, waager. Paar, rs. mit Abklatsch, postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zz  ** 20,—
7883 15 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, schwärzlichgelbbraun, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 50,—
7884 15 Pf. gelbbraun, posfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
7885 15 Pfg mittelgelbbraun im waagerechten Paar mit linkem Rand, postfrisch, linke Marke geringe Anhaftung, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 240,- 37yc (2)  ** 50,—
7886 15 Pfg Abschied mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 25,—
7887P 15 Pfg Abschied schwärzlichgelbbraun auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr.Thom BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37zbb  ** 80,—
7888 20 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yb ] Gebot
7889P 20 Pfg Abschied schwärzlichgrauultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 yc  ** 200,—
7890 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP. . . 38yb(2)VI # 25,—
7891FP 30 Pfg Abschied dunkelopalgrün auf z-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 1600,- 39 zb  ** 550,—
7892 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . . . . . 40b(4)  ** 60,—
7893 40 Pfg Abschied violettpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb  ** 30,—
7894P “Geprüft!......”, Ra1-Zensurstempel auf Vordruckantwortbrief aus PRITZWALK 24.10.45 nach Meissen, Umschlag 1x gefaltet, sonst feiner Be-

darf, signiert Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7895P 1945, roter Ra1 “Geprüft......” als lokaler Zensurstempel auf Firmenkarte aus “PUTLITZ 1.10.” mit Barfreimachung nach Berlin und retour mit al-
len Vermerken, Karte unten etwas fleckig, reiner Bedarf, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—
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7896FP 12 Pfg, West-Sachsen sogen. “Holzhausen-Ausgabe”, Probedruck auf Makulaturpapier, ohne rückseitigen Aufdruck “ungültig”, in tadelloser Er-
haltung, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A IIIP  ** 170,—

7897P 5, 8 und 25 Pf. Großröhrsdorf-Zähnung, gest., gepr. Zierer BPP o. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,44,49E # 100,—
7898 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
7899 6 Werte Coswig-Zähnung III, dabei 42/43, 46, 48/50, gest., teils Briefstücke, gepr. Ströh BPP/Zierer BPP, Mi. 455,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/50DIIIa

#/]
120,—

7900P Freimarken Ziffernserie, der ganze Satz komplett auf hübschem Brief, dabei die Mi.-Nr. 43 und 48 jeweils in b-Farbe, alle Marken auf diesem drei-
seitig geöffneten Brief geprüft Dr. Jasch BPP, Mi. ca. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50DI [ 200,—

7901FP 6 Pfg grünlichschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500.- - Marken in dieser Farbvariante
sind selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac  ** 550,—

7902FP 6 Pfg Freimarke “Ziffer”, grünschwarz, auf Briefstück, in der seltensten Type “A c”, entwertet “DRESDEN A 46 -b- 31.3.46.”, Fotoat-
test Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac ] 1100,—

7903P 20 und 40 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. für **
5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL/50aL  (*) 300,—

7904P 6 Pf. schwarzgelbgrün, senkr Bugspur, gest., etwas erhöht gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43H # 100,—
7905 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 30,—
7906FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit einem Teildoppeldruck im oberen Markenbild, außerdem hat die Marke ein volles Mittelstück,

tadellos postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind von dieser Marke nur ganz wenige
Exemplare bekannt geworden, große SBZ-Seltenheit. Mi. 5000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AcDDI  ** 1800,—

7907P 6 Pfg Ziffer, amtlicher Versuchszähnung L 11 mit anhängendem Leerfeld unten, tadellos postfrisches Unterrandstück, Kurzbefund Ströh BPP
“...einwandfrei”, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43CL  ** 170,—

7908 8 Pfg schwarzviolett, kl. Papiermängel, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # Gebot
7909 8 Pf. braunviolett, Pirna-Durchstich, gest., gepr.Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ha # 50,—
7910P 8 Pfg. Ziffer lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 70,—
7911 10 Pfg mit Durchstich L 10 1/2 von Großröhrsdorf, tadellos gestempelt, gepr. Findeisen BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45E # 30,—
7912P 10 Pfg. Ziffer mit Postmeisterzähnung D III, Marke mit Oberrand und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus DRESDEN 28.11.45

nach Bad Blankenburg mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit kleinem Öffnungseinriss, sonst feiner Firmenbedarf, signiert Ströh BPP, 150,-
45DIIIOR,u.a.
[

40,—

7913 Postmeistertrennung Loschwitz, 12 Pfg dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, Unterrandstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . 46GbI # 80,—
7914 12 Pfg. Ziffer mit nachträglichem Durchstich 9 3/4 - 10 als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von PIRNA 19.7.48 nach Dresden,

Marke unten ohne Durchstich und oben mit verklebtem Einriss, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ha [ 80,—

7915P 12 Pf. mit allseitiger Versuchszähnung Großröhrsdorf tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfri-
scher Erhaltung mit Originalgummierung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 220,—

7916 5 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F(4)  ** 70,—
7917 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Viererblock tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— . . . . . . 45F(4)  ** 100,—
7918 12 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 14 mal tadellos postfrisch,meist in Einheiten, 1 Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . 46aF(14)  ** 30,—
7919 25 Pf. Postmeisterdurchstich Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
7920 20 Pf. Coswig in Type DIIa tadellos postfrisch, gepr. Ströh (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 30,—
7921P 20 Pfg Ziffer blaugrau, Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . 48Gb  ** 180,—
7922 5 Pf. bis 40 Pf. Postmeistertrennung Loschwitz jeweils als zentrisch rundgestempelter Viererblock auf Briefstück, jeweils gepr. Ströh BPP. Mi.

560,— + Aufschlag für 4er-Blöcke (siehe Michel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G(4) ] 150,—

7923 25 Pf. blau, Coswig-Zähnung II, 3er-Streifen, je mit vollem Mittelstück, re. Wert zusätzlich mit PF mII, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 470,- A . . . 49DII/I  ** 120,—
7924P 3 Pf. bis 40 Pf. Postmeistertrennung Pirna ohne 6 Pf. tadellos gestempelt komplett, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 1860,— . . . . . 42,44-50H # 550,—
7925P Postmeistertrennung Pirna, 25 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49H # 80,—
7926P Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI  ** 180,—
7927P Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIb # 200,—
7928 Postmeistertrennung Coswig L 11, kompletter Satz, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50/DI/I  * 50,—
7929FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 Pfg in der seltenen Farbe blaugrau, tadellos ungebraucht (Marke ist entfalzt und Falzstelle

nachgummiert), Kurzbefund Ströh BPP, Mi. für postfrisch wäre 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48DIIb  * 600,—

7930 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, dabei 8 Pfg in b-Farbe und 20 Pfg in c-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi.
ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50DI/II  * 70,—

7931 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIIc  ** 60,—
7932P Postmeistertrennung Coswig L 11, 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 und zusätzlicher Zähnung von Coswig, tadellos

postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (im Paar geprüft) “...einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/DII  ** 120,—

7933FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 15 Pfg (diese signiert Busch) gepr. Ströh BPP, Mi. 750,- . . . . 42/50 E  ** 280,—
7934 Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . 48Ec  ** 20,—
7935P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”,

Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46EZ  ** 250,—

7936P Postmeistertrennung Klotzsche, kompletter ungebrauchter Satz (einige Werte bildseitig geschürft), gepr. Ströh BPP, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . 42/50 F  * 200,—
7937 Postmeistertrennung Klotzsche, 5, 10, 12, 20 und 25 Pfg, 5 Werte tadellos auf Briefstück, u.a. gepr. Ströh BPP, Mi. 805,- . . . . . . . . . . . . . . . ex42/49F ] 240,—
7938P Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 600,- + . . . 48Gb  ** 220,—
7939P 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . 48aL # 250,—
7940P 20 Pf. dunkelpreußischblau mit Postmeistertrennung Seiffen als rechter oberer Eckrandviererblock mit Sonderstempel SEIFFEN

(ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . .
48aL(4) # 800,—

7941P Postmeistertrennung Pirna, 6 Pfg aus der Bogenecke unten links, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . 43H # 250,—
7942P Postmeistertrennung Pirna, 5 Pfg orangebraun mit rechtem Rand, dort nicht durchstochen, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...ein-

wandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42HUr  ** 100,—

7943FP 4 Pfg Ziffern schwarzblau, Feld 3, tadellos postfrisch, Fotoattest Busch BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 200,—
7944FP 4 Pfg Ziffern schwarzgraublau, postfrisch, Pracht, gepr. Busch BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 200,—
7945FP 20 Pfg Ziffer lebhaftpreußischblau im waagerechten Oberrand-Paar vom Feld 1 und 2, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser

seltenen Farbe, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, 4000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54 b(2)  ** 1400,—

7946 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: “Perlenschnur über Mittelstück”, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto, doppelt
signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56I,56 # 30,—

7947FP 3 Pfg Ziffern, orangebraun auf hellorangebraun,Doppeldruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert R. Müller UDD und Fotoattest Findeisen BPP,
Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56U DD  ** 160,—

7948 3 Pfg orangebraun mit PF I “Perlenschnur”, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI ] 30,—
7949 3 Pfg orangebraun, 2 Werte mit PF I, bzw. IX, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI,IX  ** 20,—
7950 3 Pfg Ziffer orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 30,—
7951 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”,

gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56a(2)I # 40,—

7952 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 60,—
7953P 5 Pfg. Ziffer dunkelgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus FREIBERG 29.12.46 mit viel Bedarfstext, Pracht, 100,- . . . . . 57a [ 40,—
7954P 6 Pfg. Ziffer, 14 Stück vorder- und rückseitig als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus DRESDEN 26.5.46 nach Lüneburg

mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit Eckfehler und zum Teil etwas gelbfleckig, sonst feiner Bedarf, nicht häufige Frankatur, 150,- . . . . . . . . . . . .
58(14) [ 40,—
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7896FP 12 Pfg, West-Sachsen sogen. “Holzhausen-Ausgabe”, Probedruck auf Makulaturpapier, ohne rückseitigen Aufdruck “ungültig”, in tadelloser Er-
haltung, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A IIIP  ** 170,—

7897P 5, 8 und 25 Pf. Großröhrsdorf-Zähnung, gest., gepr. Zierer BPP o. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,44,49E # 100,—
7898 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
7899 6 Werte Coswig-Zähnung III, dabei 42/43, 46, 48/50, gest., teils Briefstücke, gepr. Ströh BPP/Zierer BPP, Mi. 455,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/50DIIIa

#/]
120,—

7900P Freimarken Ziffernserie, der ganze Satz komplett auf hübschem Brief, dabei die Mi.-Nr. 43 und 48 jeweils in b-Farbe, alle Marken auf diesem drei-
seitig geöffneten Brief geprüft Dr. Jasch BPP, Mi. ca. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50DI [ 200,—

7901FP 6 Pfg grünlichschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500.- - Marken in dieser Farbvariante
sind selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac  ** 550,—

7902FP 6 Pfg Freimarke “Ziffer”, grünschwarz, auf Briefstück, in der seltensten Type “A c”, entwertet “DRESDEN A 46 -b- 31.3.46.”, Fotoat-
test Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Ac ] 1100,—

7903P 20 und 40 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. für **
5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL/50aL  (*) 300,—

7904P 6 Pf. schwarzgelbgrün, senkr Bugspur, gest., etwas erhöht gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43H # 100,—
7905 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 30,—
7906FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit einem Teildoppeldruck im oberen Markenbild, außerdem hat die Marke ein volles Mittelstück,

tadellos postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind von dieser Marke nur ganz wenige
Exemplare bekannt geworden, große SBZ-Seltenheit. Mi. 5000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AcDDI  ** 1800,—

7907P 6 Pfg Ziffer, amtlicher Versuchszähnung L 11 mit anhängendem Leerfeld unten, tadellos postfrisches Unterrandstück, Kurzbefund Ströh BPP
“...einwandfrei”, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43CL  ** 170,—

7908 8 Pfg schwarzviolett, kl. Papiermängel, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # Gebot
7909 8 Pf. braunviolett, Pirna-Durchstich, gest., gepr.Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ha # 50,—
7910P 8 Pfg. Ziffer lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 70,—
7911 10 Pfg mit Durchstich L 10 1/2 von Großröhrsdorf, tadellos gestempelt, gepr. Findeisen BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45E # 30,—
7912P 10 Pfg. Ziffer mit Postmeisterzähnung D III, Marke mit Oberrand und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus DRESDEN 28.11.45

nach Bad Blankenburg mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit kleinem Öffnungseinriss, sonst feiner Firmenbedarf, signiert Ströh BPP, 150,-
45DIIIOR,u.a.
[

40,—

7913 Postmeistertrennung Loschwitz, 12 Pfg dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, Unterrandstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . 46GbI # 80,—
7914 12 Pfg. Ziffer mit nachträglichem Durchstich 9 3/4 - 10 als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von PIRNA 19.7.48 nach Dresden,

Marke unten ohne Durchstich und oben mit verklebtem Einriss, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ha [ 80,—

7915P 12 Pf. mit allseitiger Versuchszähnung Großröhrsdorf tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfri-
scher Erhaltung mit Originalgummierung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 220,—

7916 5 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F(4)  ** 70,—
7917 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Viererblock tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— . . . . . . 45F(4)  ** 100,—
7918 12 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 14 mal tadellos postfrisch,meist in Einheiten, 1 Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . 46aF(14)  ** 30,—
7919 25 Pf. Postmeisterdurchstich Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
7920 20 Pf. Coswig in Type DIIa tadellos postfrisch, gepr. Ströh (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 30,—
7921P 20 Pfg Ziffer blaugrau, Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . 48Gb  ** 180,—
7922 5 Pf. bis 40 Pf. Postmeistertrennung Loschwitz jeweils als zentrisch rundgestempelter Viererblock auf Briefstück, jeweils gepr. Ströh BPP. Mi.

560,— + Aufschlag für 4er-Blöcke (siehe Michel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G(4) ] 150,—

7923 25 Pf. blau, Coswig-Zähnung II, 3er-Streifen, je mit vollem Mittelstück, re. Wert zusätzlich mit PF mII, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 470,- A . . . 49DII/I  ** 120,—
7924P 3 Pf. bis 40 Pf. Postmeistertrennung Pirna ohne 6 Pf. tadellos gestempelt komplett, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 1860,— . . . . . 42,44-50H # 550,—
7925P Postmeistertrennung Pirna, 25 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49H # 80,—
7926P Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI  ** 180,—
7927P Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIb # 200,—
7928 Postmeistertrennung Coswig L 11, kompletter Satz, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50/DI/I  * 50,—
7929FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 Pfg in der seltenen Farbe blaugrau, tadellos ungebraucht (Marke ist entfalzt und Falzstelle

nachgummiert), Kurzbefund Ströh BPP, Mi. für postfrisch wäre 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48DIIb  * 600,—

7930 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, dabei 8 Pfg in b-Farbe und 20 Pfg in c-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi.
ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50DI/II  * 70,—

7931 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIIc  ** 60,—
7932P Postmeistertrennung Coswig L 11, 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 und zusätzlicher Zähnung von Coswig, tadellos

postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (im Paar geprüft) “...einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/DII  ** 120,—

7933FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 15 Pfg (diese signiert Busch) gepr. Ströh BPP, Mi. 750,- . . . . 42/50 E  ** 280,—
7934 Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . 48Ec  ** 20,—
7935P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”,

Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46EZ  ** 250,—

7936P Postmeistertrennung Klotzsche, kompletter ungebrauchter Satz (einige Werte bildseitig geschürft), gepr. Ströh BPP, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . 42/50 F  * 200,—
7937 Postmeistertrennung Klotzsche, 5, 10, 12, 20 und 25 Pfg, 5 Werte tadellos auf Briefstück, u.a. gepr. Ströh BPP, Mi. 805,- . . . . . . . . . . . . . . . ex42/49F ] 240,—
7938P Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 600,- + . . . 48Gb  ** 220,—
7939P 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . 48aL # 250,—
7940P 20 Pf. dunkelpreußischblau mit Postmeistertrennung Seiffen als rechter oberer Eckrandviererblock mit Sonderstempel SEIFFEN

(ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . .
48aL(4) # 800,—

7941P Postmeistertrennung Pirna, 6 Pfg aus der Bogenecke unten links, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . 43H # 250,—
7942P Postmeistertrennung Pirna, 5 Pfg orangebraun mit rechtem Rand, dort nicht durchstochen, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...ein-

wandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42HUr  ** 100,—

7943FP 4 Pfg Ziffern schwarzblau, Feld 3, tadellos postfrisch, Fotoattest Busch BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 200,—
7944FP 4 Pfg Ziffern schwarzgraublau, postfrisch, Pracht, gepr. Busch BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53b  ** 200,—
7945FP 20 Pfg Ziffer lebhaftpreußischblau im waagerechten Oberrand-Paar vom Feld 1 und 2, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser

seltenen Farbe, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, 4000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54 b(2)  ** 1400,—

7946 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: “Perlenschnur über Mittelstück”, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto, doppelt
signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56I,56 # 30,—

7947FP 3 Pfg Ziffern, orangebraun auf hellorangebraun,Doppeldruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert R. Müller UDD und Fotoattest Findeisen BPP,
Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56U DD  ** 160,—

7948 3 Pfg orangebraun mit PF I “Perlenschnur”, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI ] 30,—
7949 3 Pfg orangebraun, 2 Werte mit PF I, bzw. IX, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI,IX  ** 20,—
7950 3 Pfg Ziffer orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 30,—
7951 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”,

gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56a(2)I # 40,—

7952 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 60,—
7953P 5 Pfg. Ziffer dunkelgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus FREIBERG 29.12.46 mit viel Bedarfstext, Pracht, 100,- . . . . . 57a [ 40,—
7954P 6 Pfg. Ziffer, 14 Stück vorder- und rückseitig als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus DRESDEN 26.5.46 nach Lüneburg

mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit Eckfehler und zum Teil etwas gelbfleckig, sonst feiner Bedarf, nicht häufige Frankatur, 150,- . . . . . . . . . . . .
58(14) [ 40,—
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7955FP 4 Pfg Ziffern, dunkelgrünlichgrau, Teildoppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei” - es sind nur wenige Doppel-
drucke dieser Art bekannt! Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61u DD  ** 290,—

7956 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 40,—
7957 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, je als senkr. Paar vom Oberrand, je waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 540.- - sehr

dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/65Uw  ** 150,—

7958FP 6 Pfg Wiederaufbau, dunkelgraugrün, Doppeldruck, postfrischer Viererblock, tadellos erhalten, linke obere Marke mit Plattenfehler “weißer Fleck
im Mittelportal” - nur in einer Teilauflage vorkommend, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.000.- - Doppeldrucke dieser Art sind sehr selten! . . . . . . .

64AaDD  ** 250,—

7959FP 6 Pfg Dresdner Zwinger, grün, Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aDG  ** 220,—
7960FP 6 Pfg Wiederaufbau, dunkelgrünoliv, Mischzähnung 11: 11 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei.”, Mi. 800.- - es

sind nur wenige Marken in dieser Mischzähnung bekannt geworden!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64bC  ** 230,—

7961FP 1 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist -
ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66Y  ** 1400,—

7962P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett und dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 665,-. . . . . . 69XAb/XAc  ** 220,—
7963P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Wappen dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc  ** 200,—
7964P 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett unregelmäßig durchstochen im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . 69XDb(2) # 200,—
7965 6 Pfg rötlichgrauviolett und dunkelviolett, je gest., gepr. Ströh BPP (137,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xb/c # 40,—
7966 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XcOR # 30,—
7967 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 40,—
7968 6 Pf. und 12 Pf. Postmeistertrennung, je im waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa,71XA  ** 40,—
7969 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung A, Kabinettstück auf Briefstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XA ] 20,—
7970 12 Pfg Wappen unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 50,—
7971FP Durchstich Kölleda: 12 Pfg Provinzwappen, tadellos gestempelt “KÖLLEDA 1-a- 21.-11.45" auf Briefstück, Fotoattest Ströh BPP ”echt und

einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XD ] 120,—

7972 12 Pfg. mit Oberrand und Postmeistertrennung D nur auf der linken Seite,gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . 71XDOR # 50,—
7973P 12 Pfg Ziffer ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappenschild,

gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XPFII # 150,—

7974P Probedruck-Marken in der Farbe bläulichviolett im Viererstreifen (aus dem Probedruck-Block), die linke Marke hat leichte Haft-
spuren, ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 Pb  ** 700,—

7975P 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand” auf kleinem Briefstück mit Vollstempel, tadellos, gepr. Ströh BPP,
350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72II ] 120,—

7976 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert
Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75YbV  ** 40,—

7977 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett mit Wz. fallend, einmal im waagerechten Dreierstreifen mit Normalmarken, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP,
Mi. 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76Xb/Xa  ** 100,—

7978 6 Pfg Ziffer dunkelgrauviolett mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xc # 25,—
7979 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb  ** 30,—
7980 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
7981P 8 Pfg. Ziffer im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Karten-Faltbrief aus MAGDEBURG 4.3.46 an das Barak-

kenlager Hoesch in Altenvoerde und retour mit 3 Verschlussvignetten der OPD Magdeburg zur Ermittlung des Absenders (Verschlussmarken beim
Öffnen geteilt), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77(3) [ 50,—

7982FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3.000.- . . . . . . . 79Yb # 800,—
7983P 12 Pfg Wappen hellilakarmin mit Wz. steigend, einmal im waagerechten Viererstreifen mit Normalmarken, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh

BPP “...einwandfrei”, Mi.1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79 Yb  ** 300,—

7984 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP . 80YbI,80Yb(2)
**

30,—

7985 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . . . . . . 83Xb,83Xa(2)
**

30,—

7986 6 Pfg Bodenreform, waager. Viererstreifen mit breitem linken Bogenrand als portorichtige MeF auf Fernbrief, linke Marke mit Plattenfehler IV “Keil
über dem Wald unter 4 von 1945", von ”HALLE (SAALE) 4.6.46" nach Mayen b. Koblenz, schöner Beleg, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 85.- ++. . .

85wa(4)IV [ 25,—

7987P 6 Pfg. Bodenreform lebhaftgrün mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus FREYBURG 21.1.46 nach Berlin mit Ankunftsstempel,
signiert Ströh BPP, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wb,u.a. [ 40,—

7988 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifungen, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch, gepr.
Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85xaA  ** 30,—

7989P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit fallender Papierstreifung, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85yaC  ** 100,—

7990 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr.
Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 60,—

7991 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waII  ** 25,—
7992 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler “D oben eingeknickt”, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 86waV # 30,—
7993 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot ungezähnt, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 35,—
7994P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz2U, 93 AYz2U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit Fo-

toattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91/97U # 200,—

7995 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 30,—
7996 12 Pfg Bodenreform, Zigarettenpapier, Wz. 2 Y, sauber gestempelt “HETTSTEDT SÜDHARZ 13.3.46", übliche Zahnunebenheiten, ordentliches

Bedarfsstück dieser schwierigen Ausgabe, gepr. Modry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91aY # 20,—

7997P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz1U, 93 AYz1U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit Fo-
toattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U ] 135,—

7998 3 Pfg orangebraun, ungez. 4er-Block, rs. mit Abklatsch, 1 Wert min gehaftet, FA Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXUp1  */** 50,—
7999P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 120,—
8000 3 Pfg orangebraun, waager. ungezähnt, postfr., gepr. Herpichböhm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 50,—
8001 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2 ] 80,—
8002 4 Pfg schwarzgrau, Papier p2, postfr. 4er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AXp2  ** 80,—
8003 4 Pfg. Versuchsdruck in schwarzblaugrau, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V1  ** 35,—
8004 4 Pfg Versuchsdruck in graublau, ungezähnt auf Papier x, ungebrauchtes Prachtstück mit kleiner Haftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V3  ** 30,—
8005 3 ungez. Werte, auf kleinem Briefstück, dabei 94AXbwU, 96AXwU, 97AXaqU, je gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94,96/97U ] 80,—
8006 5 Pf. smaragdgrün, Papier yy, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy  ** 20,—
8007 5 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy  ** 25,—
8008FP 5 Pfg dunkelsmaragdgrün, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh

BPP “...einwandfrei” - 5 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94AYbz2  ** 1000,—

8009FP 6 Pf. in Type AXar, tadellos gestempelt, Attestkopie Jasch BPP (für 4er-Block): “echt und einwandfrei”, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . 95AXar # 375,—
8010FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
8011 6 Pf. dunkelgrün, waager. Randpaar, senkr. ungezähnt, im Rand u. oben 1 Zahn kleiner Stockpunkt, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . 95AXus  ** 70,—
8012 3 Pfg. Versuchsdruck in braunocker, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95V2  ** 40,—
8013 8 Pf. rotorange, Papier yy, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyy  ** 30,—
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8014FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung und Plattenfehler I, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoat-
test Herpichböhm BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,- . . . . . . . .

96AYz2  ** 1200,—

8015 12 Pfg Goethe, karminrot, Papier q, UNGEZÄHNT statt gezähnt, Luxus-Briefstück mit idealem Stempel “ERFURT 30.3.46", tiefst gepr. Ströh BPP,
Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AXaqU ] 30,—

8016P 12 Pfg karminrot, Papier r, farbfrisches und gut gezähntes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Fernbrief, mit schönem Stempel
“EISENACH 10.1.46" nach Wiesbaden, Kuvert minimale Mittelbugspur, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AXar [ 50,—

8017P 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type II ohne Kragenlinie, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat  ** 80,—
8018P 12 Pf. dunkelbräunlichrot, Papier t, Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat ] 150,—
8019FP 12 Pfg dunkelbräunlichrot auf v-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Marken in dieser

Farbvariante sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbav  ** 1500,—

8020 12 Pf. Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXp1UG  ** 40,—
8021 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 40,—
8022 20 Pf. preußischblau, Papier p1, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AXp1 # 50,—
8023 20 Pfg gezähnt mit Spargummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AYy  ** 40,—
8024 30 Pf. olivgrau, ungezähnt, Papier t und u, zwei gest. Werte, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXat,u # 70,—
8025P 30 Pfg ungezähnt auf w-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXaw  ** 75,—
8026 30 Pfg. Versuchsdruck in dunkelolivgrün, ungezähnt auf Papier t, postfrisch mit 2 kleinen Eckbügen, sonst einwandfrei, unsigniert . . . . . . . . . 99V1  ** 30,—
8027FP 30 Pfg dunkelolivgrau, gezähnt, hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh

BPP “...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99 AXar  ** 1000,—

8028P Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE”, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP . . . . Bl.3PFIV  (*) 30,—
8029 1949, “Goethe-Block” im Rand sauber entfalzt, Marke **, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  * 30,—
8030P 1949, “Goethe-Block” mit Weimarer SSt., tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 50,—
8031P Antifablock mit 3 Pfg in hellsiena auf dickem Papier und zusätzlich mit Abart “die 5 Pfg-Marke ist um 1,3 mm nach oben verschoben”,

tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, bis 2008 als Block 1 xF katalogisiert, Mi. 2000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1xb  ** 800,—

8032 Marken aus Weihnachtsblock auf dünnem gelblichgrauem Papier als Herzstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi.
400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103/06 t  ** 130,—

8033 Theaterblock durchstochen mit der Zwischenfarbe der 6 Pfg. DUNKELOLIVBRAUN, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP:
“...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Baya # 300,—

8034FP Blockausgabe zum Wiederaufbau des Nationaltheaters Weimar, die 6 Pf. in dunkelbraunoliv, der Block ist in Type V, postfrisch, eine
gummifreie Stelle ist ebenso herstellungsbedingt wie Sandkornlöcher und Kalanderbüge, Blockmaße sind eingehalten, Fotoattest
Dr. Jasch BPP (2013), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bbya(V)  ** 400,—

8035 Blockausgabe zum Wiederaufbau des Nationaltheaters Weimar, die 6 Pfg in dunkelbraunoliv, der Block ist in Type V, ungebraucht mit Haft- und
Falzstellen, sowie Büge und unten mittig Bruch in der Papierstruktur, Blockmaße zu knapp, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2013), Mi. 750.-. . . . . .

Bl.3Bbya(V)  * 80,—

8036FP Theaterblock, durchstochen, 6 Pfg Marke im Farbton dunkelolivbraun - Farbabweichung aber nicht die katalogisierte Fehlfarbe,
tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bya (V)  ** 410,—

8037FP Theaterblock ohne Durchstich, tadellos postfrisches Top-Exemplar, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Blöcke ohne Durchstich
zählen zu den großen SBZ-Seltenheiten. Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bay/aFIIU
**

1800,—

8038P Theaterblock mit Doppeldurchstich, postfrisch, der Block weist mehrere Gelbflecke auf, sonst einwandfrei; Fotoattest Ströh BPP - Es
sind nur wenige Blöcke dieser Art bekannt, sie zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bay/aDD  ** 1200,—

8039 10 bis 24 Pfg Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch bzw. Ströh BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 70,—
8040 24 Pfg Brückenbau mittelsiena, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 80,—
8041P Brückenbaublock mit 12 Pfg rot, dabei Besonderheit “die 12 Pfg-Marke ist leicht nach links und minimal nach unten verschoben”,

tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4by  ** 380,—

8042 Brückenbaublock mit 12 Pfg dunkelzinnober, tadellos ungebraucht, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4cy  * 90,—
8043 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi. für **

420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19 B-DX  * 60,—

8044P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX  ** 80,—
8045FP 5 bis 12 Pfg Freimarken, POSTMEISTERTRENNUNG aus MÜGELN, gezähnt L 11 1/2, Wz. 1 X, zusammen mit 5 Pfg Freimarke gezähnt K

13:12 1/2 (MiNr. 128 X) als portorichtige Frankatur auf R-Postkarte mit Abbildung Leipziger Völkerschlacht-Denkmal, befördert von
“LEIPZIG W 35 d 25.2.46" nach Pirna (rücks. Ank-Stpl). Postkartenporto 6 Pfg, Einschreibengebühr 30 Pfg. Ein dekorativer und
seltener Beleg, Fotoattest Dr. Jasch BPP (04/2013) ”Beleg und Briefmarken ECHT und EINWANDFREI", Mi. 1.340.- . . . . . . . . . . . . .

116/19AX [ 400,—

8046 Postmeistertrennung Roßwein, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19BX  ** 50,—
8047 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19DX  ** 30,—
8048FP Durchstich Kriebtisch: 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg mit ZuF auf portogerechtem E-Brief nach Altenburg (Thüringen) mit Ank.-Stempel, Fotoattest

Ströh BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19GX u.a
[

290,—

8049 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, Wz. Y, postfrischer Eckrandviererblocksatz oben links, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4)  ** 50,—
8050 5 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
8051 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterdurchstich C, 3 postfrische Kabinettstücke mit jeweils linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . . . . . 117/19C  ** 20,—
8052P Postmeistertrennung Rosswein, 6 Pfg mit seltener Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, postfrisch mit Haftspuren, erhöht gepr. Ströh BPP,

Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117B/DX  * 250,—

8053 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,—
8054 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte von ROSSWEIN 29.11.45 nach Kö-

nigsberg in Bayern, Karte rechts im Rand mit Mängeln, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 100,—

8055FP Durchstich Kriebitzsch: drei  Werte zu 12 Pfg und ein Wert zu 6 Pfg auf 42 Pfg Fernbrief Einschreiben nach Halle/Saale, gepr. Ströh BPP . . . . 117GX,119GX
[

310,—

8056 6 Pfg Ziffer dunkelrotviolett auf kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Xb ] 15,—
8057FP Durchstich Kriebtisch: 6 Pfg im Viererblock dunkelrotviolett mit ZuF Mi.-Nr. 95AXax und 97AXat auf portogerechtem E-Brief nach

Halle/Saale mit Ank.-Stempel, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei.” - gestempelte Marken/Briefe dieser Postmeistertren-
nung zählen zu den SBZ-SELTENHEITEN! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117bGX u.a.
[

800,—

8058 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
8059 8 Pf. Roßwein-Zähnung, waager. Paar mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118BX  ** 25,—
8060P 8 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., FA Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118DY  ** 110,—
8061P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 8 Pfg mit Wz. steigend, Unterrandstück auf Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . 118GY ] 170,—
8062FP Durchstich Kriebtisch: drei Werte zu 8 Pfg und einmal 12 Pfg mit portogerechter ZuF auf Einschreiben nach Halle an der Saale mit Ank.-Stempel,

Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei” - gestempelte Marken mit diesem Durchstich gehören zu den SBZ-Seltenheiten!,Mi. 1.100.- . . .
118GY u.a. [ 310,—

8063 12 Pf. Mügeln-Zähnung mit PF I, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119AX  ** 20,—
8064 12 Pf. Mügeln-Zähnung, senkr. 4er-Streifen, 1 Wert oben ungezähnt, übrige mit PF IV, VII und IX, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 119AXUo,AX  ** 100,—
8065P Postmeistertrennung Rosswein, 12 Pfg mit Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. für postfrisch

wäre 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119B/DX  * 100,—

8066 12 Pf. Roßweinzähnung, waager. Paar mit PF IXa, postfr, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX  ** 20,—
8067 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief von ETZDORF

über ROSSWEIN 17.12.45 nach Beucha, minimal fleckig und rückseitig ohne Verschlussklappe, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119BXa(2) [ 120,—

8068 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 10 vom Postamt Roßwein, bedarfsgebraucht auf Brief mit Poststellen II-Stempel “Kleinrage-
witz über Oschatz” und Tagesstempel “OSCHATZ 13.12.45" nach Berlin, Marke im Durchstich fleckig und Umschlag etwas unfrisch, aber seltene
Verwendung, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119CX [ 100,—
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7955FP 4 Pfg Ziffern, dunkelgrünlichgrau, Teildoppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei” - es sind nur wenige Doppel-
drucke dieser Art bekannt! Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61u DD  ** 290,—

7956 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 40,—
7957 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, je als senkr. Paar vom Oberrand, je waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 540.- - sehr

dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/65Uw  ** 150,—

7958FP 6 Pfg Wiederaufbau, dunkelgraugrün, Doppeldruck, postfrischer Viererblock, tadellos erhalten, linke obere Marke mit Plattenfehler “weißer Fleck
im Mittelportal” - nur in einer Teilauflage vorkommend, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.000.- - Doppeldrucke dieser Art sind sehr selten! . . . . . . .

64AaDD  ** 250,—

7959FP 6 Pfg Dresdner Zwinger, grün, Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aDG  ** 220,—
7960FP 6 Pfg Wiederaufbau, dunkelgrünoliv, Mischzähnung 11: 11 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei.”, Mi. 800.- - es

sind nur wenige Marken in dieser Mischzähnung bekannt geworden!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64bC  ** 230,—

7961FP 1 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist -
ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66Y  ** 1400,—

7962P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett und dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 665,-. . . . . . 69XAb/XAc  ** 220,—
7963P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Wappen dunkelgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc  ** 200,—
7964P 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett unregelmäßig durchstochen im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . 69XDb(2) # 200,—
7965 6 Pfg rötlichgrauviolett und dunkelviolett, je gest., gepr. Ströh BPP (137,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xb/c # 40,—
7966 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XcOR # 30,—
7967 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 40,—
7968 6 Pf. und 12 Pf. Postmeistertrennung, je im waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa,71XA  ** 40,—
7969 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung A, Kabinettstück auf Briefstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XA ] 20,—
7970 12 Pfg Wappen unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 50,—
7971FP Durchstich Kölleda: 12 Pfg Provinzwappen, tadellos gestempelt “KÖLLEDA 1-a- 21.-11.45" auf Briefstück, Fotoattest Ströh BPP ”echt und

einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XD ] 120,—

7972 12 Pfg. mit Oberrand und Postmeistertrennung D nur auf der linken Seite,gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . 71XDOR # 50,—
7973P 12 Pfg Ziffer ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappenschild,

gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XPFII # 150,—

7974P Probedruck-Marken in der Farbe bläulichviolett im Viererstreifen (aus dem Probedruck-Block), die linke Marke hat leichte Haft-
spuren, ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 Pb  ** 700,—

7975P 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand” auf kleinem Briefstück mit Vollstempel, tadellos, gepr. Ströh BPP,
350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72II ] 120,—

7976 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert
Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75YbV  ** 40,—

7977 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett mit Wz. fallend, einmal im waagerechten Dreierstreifen mit Normalmarken, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP,
Mi. 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76Xb/Xa  ** 100,—

7978 6 Pfg Ziffer dunkelgrauviolett mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xc # 25,—
7979 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb  ** 30,—
7980 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
7981P 8 Pfg. Ziffer im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Karten-Faltbrief aus MAGDEBURG 4.3.46 an das Barak-

kenlager Hoesch in Altenvoerde und retour mit 3 Verschlussvignetten der OPD Magdeburg zur Ermittlung des Absenders (Verschlussmarken beim
Öffnen geteilt), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77(3) [ 50,—

7982FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3.000.- . . . . . . . 79Yb # 800,—
7983P 12 Pfg Wappen hellilakarmin mit Wz. steigend, einmal im waagerechten Viererstreifen mit Normalmarken, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh

BPP “...einwandfrei”, Mi.1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79 Yb  ** 300,—

7984 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP . 80YbI,80Yb(2)
**

30,—

7985 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . . . . . . 83Xb,83Xa(2)
**

30,—

7986 6 Pfg Bodenreform, waager. Viererstreifen mit breitem linken Bogenrand als portorichtige MeF auf Fernbrief, linke Marke mit Plattenfehler IV “Keil
über dem Wald unter 4 von 1945", von ”HALLE (SAALE) 4.6.46" nach Mayen b. Koblenz, schöner Beleg, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 85.- ++. . .

85wa(4)IV [ 25,—

7987P 6 Pfg. Bodenreform lebhaftgrün mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus FREYBURG 21.1.46 nach Berlin mit Ankunftsstempel,
signiert Ströh BPP, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wb,u.a. [ 40,—

7988 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifungen, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch, gepr.
Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85xaA  ** 30,—

7989P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit fallender Papierstreifung, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85yaC  ** 100,—

7990 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr.
Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 60,—

7991 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waII  ** 25,—
7992 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler “D oben eingeknickt”, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 86waV # 30,—
7993 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot ungezähnt, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 35,—
7994P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz2U, 93 AYz2U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit Fo-

toattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91/97U # 200,—

7995 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 30,—
7996 12 Pfg Bodenreform, Zigarettenpapier, Wz. 2 Y, sauber gestempelt “HETTSTEDT SÜDHARZ 13.3.46", übliche Zahnunebenheiten, ordentliches

Bedarfsstück dieser schwierigen Ausgabe, gepr. Modry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91aY # 20,—

7997P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz1U, 93 AYz1U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit Fo-
toattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/97U ] 135,—

7998 3 Pfg orangebraun, ungez. 4er-Block, rs. mit Abklatsch, 1 Wert min gehaftet, FA Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXUp1  */** 50,—
7999P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 120,—
8000 3 Pfg orangebraun, waager. ungezähnt, postfr., gepr. Herpichböhm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 50,—
8001 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2 ] 80,—
8002 4 Pfg schwarzgrau, Papier p2, postfr. 4er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AXp2  ** 80,—
8003 4 Pfg. Versuchsdruck in schwarzblaugrau, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V1  ** 35,—
8004 4 Pfg Versuchsdruck in graublau, ungezähnt auf Papier x, ungebrauchtes Prachtstück mit kleiner Haftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V3  ** 30,—
8005 3 ungez. Werte, auf kleinem Briefstück, dabei 94AXbwU, 96AXwU, 97AXaqU, je gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94,96/97U ] 80,—
8006 5 Pf. smaragdgrün, Papier yy, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy  ** 20,—
8007 5 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy  ** 25,—
8008FP 5 Pfg dunkelsmaragdgrün, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh

BPP “...einwandfrei” - 5 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94AYbz2  ** 1000,—

8009FP 6 Pf. in Type AXar, tadellos gestempelt, Attestkopie Jasch BPP (für 4er-Block): “echt und einwandfrei”, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . 95AXar # 375,—
8010FP 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
8011 6 Pf. dunkelgrün, waager. Randpaar, senkr. ungezähnt, im Rand u. oben 1 Zahn kleiner Stockpunkt, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . 95AXus  ** 70,—
8012 3 Pfg. Versuchsdruck in braunocker, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95V2  ** 40,—
8013 8 Pf. rotorange, Papier yy, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyy  ** 30,—

202
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8014FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung und Plattenfehler I, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoat-
test Herpichböhm BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,- . . . . . . . .

96AYz2  ** 1200,—

8015 12 Pfg Goethe, karminrot, Papier q, UNGEZÄHNT statt gezähnt, Luxus-Briefstück mit idealem Stempel “ERFURT 30.3.46", tiefst gepr. Ströh BPP,
Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AXaqU ] 30,—

8016P 12 Pfg karminrot, Papier r, farbfrisches und gut gezähntes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Fernbrief, mit schönem Stempel
“EISENACH 10.1.46" nach Wiesbaden, Kuvert minimale Mittelbugspur, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AXar [ 50,—

8017P 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type II ohne Kragenlinie, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat  ** 80,—
8018P 12 Pf. dunkelbräunlichrot, Papier t, Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat ] 150,—
8019FP 12 Pfg dunkelbräunlichrot auf v-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Marken in dieser

Farbvariante sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbav  ** 1500,—

8020 12 Pf. Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXp1UG  ** 40,—
8021 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 40,—
8022 20 Pf. preußischblau, Papier p1, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AXp1 # 50,—
8023 20 Pfg gezähnt mit Spargummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AYy  ** 40,—
8024 30 Pf. olivgrau, ungezähnt, Papier t und u, zwei gest. Werte, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXat,u # 70,—
8025P 30 Pfg ungezähnt auf w-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXaw  ** 75,—
8026 30 Pfg. Versuchsdruck in dunkelolivgrün, ungezähnt auf Papier t, postfrisch mit 2 kleinen Eckbügen, sonst einwandfrei, unsigniert . . . . . . . . . 99V1  ** 30,—
8027FP 30 Pfg dunkelolivgrau, gezähnt, hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh

BPP “...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99 AXar  ** 1000,—

8028P Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE”, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP . . . . Bl.3PFIV  (*) 30,—
8029 1949, “Goethe-Block” im Rand sauber entfalzt, Marke **, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  * 30,—
8030P 1949, “Goethe-Block” mit Weimarer SSt., tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 50,—
8031P Antifablock mit 3 Pfg in hellsiena auf dickem Papier und zusätzlich mit Abart “die 5 Pfg-Marke ist um 1,3 mm nach oben verschoben”,

tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, bis 2008 als Block 1 xF katalogisiert, Mi. 2000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1xb  ** 800,—

8032 Marken aus Weihnachtsblock auf dünnem gelblichgrauem Papier als Herzstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi.
400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103/06 t  ** 130,—

8033 Theaterblock durchstochen mit der Zwischenfarbe der 6 Pfg. DUNKELOLIVBRAUN, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP:
“...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Baya # 300,—

8034FP Blockausgabe zum Wiederaufbau des Nationaltheaters Weimar, die 6 Pf. in dunkelbraunoliv, der Block ist in Type V, postfrisch, eine
gummifreie Stelle ist ebenso herstellungsbedingt wie Sandkornlöcher und Kalanderbüge, Blockmaße sind eingehalten, Fotoattest
Dr. Jasch BPP (2013), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bbya(V)  ** 400,—

8035 Blockausgabe zum Wiederaufbau des Nationaltheaters Weimar, die 6 Pfg in dunkelbraunoliv, der Block ist in Type V, ungebraucht mit Haft- und
Falzstellen, sowie Büge und unten mittig Bruch in der Papierstruktur, Blockmaße zu knapp, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2013), Mi. 750.-. . . . . .

Bl.3Bbya(V)  * 80,—

8036FP Theaterblock, durchstochen, 6 Pfg Marke im Farbton dunkelolivbraun - Farbabweichung aber nicht die katalogisierte Fehlfarbe,
tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bya (V)  ** 410,—

8037FP Theaterblock ohne Durchstich, tadellos postfrisches Top-Exemplar, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Blöcke ohne Durchstich
zählen zu den großen SBZ-Seltenheiten. Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bay/aFIIU
**

1800,—

8038P Theaterblock mit Doppeldurchstich, postfrisch, der Block weist mehrere Gelbflecke auf, sonst einwandfrei; Fotoattest Ströh BPP - Es
sind nur wenige Blöcke dieser Art bekannt, sie zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bay/aDD  ** 1200,—

8039 10 bis 24 Pfg Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch bzw. Ströh BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 70,—
8040 24 Pfg Brückenbau mittelsiena, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 80,—
8041P Brückenbaublock mit 12 Pfg rot, dabei Besonderheit “die 12 Pfg-Marke ist leicht nach links und minimal nach unten verschoben”,

tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4by  ** 380,—

8042 Brückenbaublock mit 12 Pfg dunkelzinnober, tadellos ungebraucht, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4cy  * 90,—
8043 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi. für **

420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19 B-DX  * 60,—

8044P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX  ** 80,—
8045FP 5 bis 12 Pfg Freimarken, POSTMEISTERTRENNUNG aus MÜGELN, gezähnt L 11 1/2, Wz. 1 X, zusammen mit 5 Pfg Freimarke gezähnt K

13:12 1/2 (MiNr. 128 X) als portorichtige Frankatur auf R-Postkarte mit Abbildung Leipziger Völkerschlacht-Denkmal, befördert von
“LEIPZIG W 35 d 25.2.46" nach Pirna (rücks. Ank-Stpl). Postkartenporto 6 Pfg, Einschreibengebühr 30 Pfg. Ein dekorativer und
seltener Beleg, Fotoattest Dr. Jasch BPP (04/2013) ”Beleg und Briefmarken ECHT und EINWANDFREI", Mi. 1.340.- . . . . . . . . . . . . .

116/19AX [ 400,—

8046 Postmeistertrennung Roßwein, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19BX  ** 50,—
8047 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19DX  ** 30,—
8048FP Durchstich Kriebtisch: 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg mit ZuF auf portogerechtem E-Brief nach Altenburg (Thüringen) mit Ank.-Stempel, Fotoattest

Ströh BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19GX u.a
[

290,—

8049 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, Wz. Y, postfrischer Eckrandviererblocksatz oben links, Mi. 160.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4)  ** 50,—
8050 5 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
8051 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterdurchstich C, 3 postfrische Kabinettstücke mit jeweils linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . . . . . 117/19C  ** 20,—
8052P Postmeistertrennung Rosswein, 6 Pfg mit seltener Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, postfrisch mit Haftspuren, erhöht gepr. Ströh BPP,

Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117B/DX  * 250,—

8053 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,—
8054 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte von ROSSWEIN 29.11.45 nach Kö-

nigsberg in Bayern, Karte rechts im Rand mit Mängeln, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 100,—

8055FP Durchstich Kriebitzsch: drei  Werte zu 12 Pfg und ein Wert zu 6 Pfg auf 42 Pfg Fernbrief Einschreiben nach Halle/Saale, gepr. Ströh BPP . . . . 117GX,119GX
[

310,—

8056 6 Pfg Ziffer dunkelrotviolett auf kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Xb ] 15,—
8057FP Durchstich Kriebtisch: 6 Pfg im Viererblock dunkelrotviolett mit ZuF Mi.-Nr. 95AXax und 97AXat auf portogerechtem E-Brief nach

Halle/Saale mit Ank.-Stempel, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei.” - gestempelte Marken/Briefe dieser Postmeistertren-
nung zählen zu den SBZ-SELTENHEITEN! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117bGX u.a.
[

800,—

8058 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
8059 8 Pf. Roßwein-Zähnung, waager. Paar mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118BX  ** 25,—
8060P 8 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., FA Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118DY  ** 110,—
8061P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 8 Pfg mit Wz. steigend, Unterrandstück auf Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . 118GY ] 170,—
8062FP Durchstich Kriebtisch: drei Werte zu 8 Pfg und einmal 12 Pfg mit portogerechter ZuF auf Einschreiben nach Halle an der Saale mit Ank.-Stempel,

Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei” - gestempelte Marken mit diesem Durchstich gehören zu den SBZ-Seltenheiten!,Mi. 1.100.- . . .
118GY u.a. [ 310,—

8063 12 Pf. Mügeln-Zähnung mit PF I, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119AX  ** 20,—
8064 12 Pf. Mügeln-Zähnung, senkr. 4er-Streifen, 1 Wert oben ungezähnt, übrige mit PF IV, VII und IX, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 119AXUo,AX  ** 100,—
8065P Postmeistertrennung Rosswein, 12 Pfg mit Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. für postfrisch

wäre 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119B/DX  * 100,—

8066 12 Pf. Roßweinzähnung, waager. Paar mit PF IXa, postfr, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX  ** 20,—
8067 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief von ETZDORF

über ROSSWEIN 17.12.45 nach Beucha, minimal fleckig und rückseitig ohne Verschlussklappe, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119BXa(2) [ 120,—

8068 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 10 vom Postamt Roßwein, bedarfsgebraucht auf Brief mit Poststellen II-Stempel “Kleinrage-
witz über Oschatz” und Tagesstempel “OSCHATZ 13.12.45" nach Berlin, Marke im Durchstich fleckig und Umschlag etwas unfrisch, aber seltene
Verwendung, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119CX [ 100,—
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8069 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 16 vom Postamt Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von ROSSWEIN
3.12.45 nach Leipzig, Mark oben außerhalb des Markenbildes mit Scherentrennung, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119DX [ 100,—

8070 Postmeistertrennung Kriebitzsch, 12 Pfg auf Umschlag, tadellos, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119GX [ 100,—
8071 1946, tadellos ** Herzstück aus “Brückenaufbau”-Bogen, tadellos, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HZ 1  ** 50,—
8072P 5 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Wasserzeichen 1 X, kompletter Satz auf Umschlag mit SST, signiert Ströh BPP,

Pracht, lose 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120/23X [ 50,—

8073P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
8074 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
8075 12 Pf. - senkr. ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123XUs  ** 75,—
8076 6 Pf. Messe, ungez. vom Unterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
8077 12 Pf. Messe, 4er-Block, dabei PF I, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X  ** 30,—
8078 3 Pfg. bis 40 Pfg. Ziffern mit Wasserzeichen 1 Y, kompletter Satz mit 11 Werten auf 3 Umschlägen mit SST, dabei Mi.-Nr. 127 Ya, Pracht, jeder

Wert innen signiert Ströh BPP, ca.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126/137Y [ 35,—

8079 3 Pf. orangebraun, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd # 20,—
8080 3 Pfg Ziffer orangebraun mit Wz. “steigend”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd # 25,—
8081 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb(4)  ** 50,—
8082FP 12 Pfg Ziffern, Wasserzeichen X, ungezähnt, postfrisch mit min. Gummiknitter, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127waXU  ** 230,—
8083P 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadelloser

postfrischer Erhaltung!”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 250,—

8084P 4 Pf. Ziffer ungezähnt statt gezähnt mit Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer kleiner Falzspur, Fotoattest Ströh BPP,
Mi. 800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127waXU  * 80,—

8085 30 Pfg Ziffer dunkelbräunlicholiv mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,—
8086FP 30 Pfg Freimarke “Ziffer”, postfrisch, ungezähntes Luxusexemplar, mit Wz. 1 X in dunkeloliv, Fotoattest Ströh BPP “echt und

einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135XwbU  ** 350,—

8087FP 30 Pfg Ziffern, Wasserzeichen Y, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135Yb  ** 170,—
8088FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-

loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU # 800,—

8089 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen (Komplettfotos im Internet). . 135 y  ** 30,—
8090P 40 Pfg Ziffern (II), Wz. 1 X, Papier w, lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 100,—
8091P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . . . . . 136Xwc  ** 90,—
8092 40 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz  ** 40,—
8093 40 Pfg Ziffer dkl’rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
8094 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR . . 136Yc  ** 50,—
8095FP 60 Pfg Ziffern, Wasserzeichen Y, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 140,—
8096P 60 Pf. schwärzlichbraunkarmin, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb  ** 120,—
8097 Alle 8 Ziffern-Zusammendrucke auf kleinen Briefstücken, gepr. Ströh BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd13/SZd6

]

150,—

8098FP 4 Pfg Abschiedsserie, Wz. X, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “Echt und Einwandfrei in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . 151X # 300,—
8099FP 6 Pf. dunkelrotviolett, postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, Wasserzeichen X, auf weißem Papier mit feiner Netzstruktur,

Fotoattest Jasch BPP (2013): “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
153Xb  ** 350,—

8100FP 6 Pf. dunkelrotviolett, postfrisch vom Feld 1 der ersten waagerechten Bogenreihe, Wasserzeichen X, auf weißem Papier mit feiner Netzstruktur,
Fotoattest Dr. Jasch BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

153Xb  ** 250,—

8101FP 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. fallend, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . 153Xb  ** 220,—
8102P 6 Pfg. Abschiedsserie mit Wasserzeichen 1 Y, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postkarte mit Text aus “CHEMNITZ 19.9.46 nach

Hildesheim, Karte links mit Einriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
153Y(2) [ 40,—

8103 6 Pf. dunkelrotviolett, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 30,—
8104 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. steigend, einmal im senkrechten Paar mit Normalfarbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,- . 153Yb/Ya  ** 30,—
8105P 12 Pf. rot, Wz.1X, gest., FA-Kopie Ströh BPP für 6er-Block “2 stumpfe Zähne” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 200,—
8106 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 155YII # 40,—
8107P Herzstück “Wiederaufbau zerstörter Brücken in Thüringen”, 24 Pfg in mittelrötlichbraun, y-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP

(2011): “-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz1cy  ** 200,—

8108P 3 Pfg bis 12 Pfg Freimarkenausgabe, 4 Werte, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Busch BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/61xU  ** 230,—
8109P 3 Pfg - 12 Pfg. Abschiedsserie auf gelblichem Papier, tadellos gestempelt “LEIPZIG 0 29 -c- 25.4.46 10", Fotoattest Ströh BPP (2011):

”Die Briefmarken sind -ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf den Marken ist echt.", seltener immer
fehlender Satz in tadelloser Kabinett-Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

156/61y # 350,—

8110 Block zur Leipziger Messe 1946 ungezähnt mit Wasserzeichen -X- Stufen steil fallend auf weißem Papier mit 163a in dunkelblaugrau (Wasserzei-
chenabart). Der Block ist in Type II, mit weißem Fleck zwischen S und T von Post. Er weist oben Eckbüge und rückseitig Braunfleckchen auf der
Gummierung auf, ansonsten einwandfrei postfrisch. Fotoattest Jasch BPP (2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5XaZ(II)  ** 80,—

8111 MESSE-GROSSBLOCK, Sonderdruck, Nr. 0009286, mit Schutzhülle, minimale Mängel, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 100,—
8112P Leipziger Messeblock mit 12 Pfg in graublau, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5Yb  * 200,—
8113 Messe-Großblock mit Schutzhülle, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 150,—
8114P “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 700.- . 179VII # 200,—
8115 4 portoger. Einschreibebriefe in einwandfreier Erhaltung und interessanter Frankierung,darunter Mi.-Nr. 181 EF, 171 und 175 in MiF.. . . . . . . [ 80,—
8116 2 Pfg schwarzbraun mit anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei, das Loch im Oberrand ist kein

Mangel” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182aL  ** 70,—

8117 2 Pfg schwarzbraun ungezähnt mit linkem Rand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aU  ** 40,—
8118 2 Pfg schwarzgrau, zentrisch gestempelt, tadellos, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b # Gebot
8119P 2 Pf. Maschinenaufdruck Oberrand Platte dgz. in b-Farbe! gepr. Paul BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bPOR,dgz

]

350,—

8120FP 12 Pfg Arbeiterserie mit Maschinenaufdruck, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund  Paul BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . 182c  ** 130,—
8121P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
8122 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 15,—
8123 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 20,—
8124 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 15,—
8125 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
8126P 2 Pfg schwarzgrau im Viererblock aus der Bogenecke oben links mit durchgezähntem Oberrand im Plattendruck, tadellos postfrisch,

Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 1.000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182bPORdgz
**

350,—

8127P 2 Pfg schwarzgrau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, zentrisch gestempelt, tadellos,Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”Mi. -.- . 182bPORdgz
#

300,—

8128 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
8129 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . . . . . . . 183DZ # 80,—
8130 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,—
8131FP 6 Pfg Arbeiterserie mit Maschinenaufdruck, senkrechtes Paar vom rechten Bogenrand mit DZ “139/6", b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund

Paul BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183b DZ  ** 190,—
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8069 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 16 vom Postamt Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von ROSSWEIN
3.12.45 nach Leipzig, Mark oben außerhalb des Markenbildes mit Scherentrennung, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119DX [ 100,—

8070 Postmeistertrennung Kriebitzsch, 12 Pfg auf Umschlag, tadellos, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119GX [ 100,—
8071 1946, tadellos ** Herzstück aus “Brückenaufbau”-Bogen, tadellos, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HZ 1  ** 50,—
8072P 5 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Wasserzeichen 1 X, kompletter Satz auf Umschlag mit SST, signiert Ströh BPP,

Pracht, lose 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120/23X [ 50,—

8073P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
8074 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
8075 12 Pf. - senkr. ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123XUs  ** 75,—
8076 6 Pf. Messe, ungez. vom Unterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
8077 12 Pf. Messe, 4er-Block, dabei PF I, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X  ** 30,—
8078 3 Pfg. bis 40 Pfg. Ziffern mit Wasserzeichen 1 Y, kompletter Satz mit 11 Werten auf 3 Umschlägen mit SST, dabei Mi.-Nr. 127 Ya, Pracht, jeder

Wert innen signiert Ströh BPP, ca.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126/137Y [ 35,—

8079 3 Pf. orangebraun, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd # 20,—
8080 3 Pfg Ziffer orangebraun mit Wz. “steigend”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd # 25,—
8081 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb(4)  ** 50,—
8082FP 12 Pfg Ziffern, Wasserzeichen X, ungezähnt, postfrisch mit min. Gummiknitter, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127waXU  ** 230,—
8083P 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadelloser

postfrischer Erhaltung!”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 250,—

8084P 4 Pf. Ziffer ungezähnt statt gezähnt mit Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer kleiner Falzspur, Fotoattest Ströh BPP,
Mi. 800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127waXU  * 80,—

8085 30 Pfg Ziffer dunkelbräunlicholiv mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,—
8086FP 30 Pfg Freimarke “Ziffer”, postfrisch, ungezähntes Luxusexemplar, mit Wz. 1 X in dunkeloliv, Fotoattest Ströh BPP “echt und

einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135XwbU  ** 350,—

8087FP 30 Pfg Ziffern, Wasserzeichen Y, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135Yb  ** 170,—
8088FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-

loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU # 800,—

8089 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen (Komplettfotos im Internet). . 135 y  ** 30,—
8090P 40 Pfg Ziffern (II), Wz. 1 X, Papier w, lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 100,—
8091P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . . . . . 136Xwc  ** 90,—
8092 40 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz  ** 40,—
8093 40 Pfg Ziffer dkl’rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
8094 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR . . 136Yc  ** 50,—
8095FP 60 Pfg Ziffern, Wasserzeichen Y, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 140,—
8096P 60 Pf. schwärzlichbraunkarmin, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb  ** 120,—
8097 Alle 8 Ziffern-Zusammendrucke auf kleinen Briefstücken, gepr. Ströh BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd13/SZd6

]

150,—

8098FP 4 Pfg Abschiedsserie, Wz. X, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “Echt und Einwandfrei in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . 151X # 300,—
8099FP 6 Pf. dunkelrotviolett, postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, Wasserzeichen X, auf weißem Papier mit feiner Netzstruktur,

Fotoattest Jasch BPP (2013): “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
153Xb  ** 350,—

8100FP 6 Pf. dunkelrotviolett, postfrisch vom Feld 1 der ersten waagerechten Bogenreihe, Wasserzeichen X, auf weißem Papier mit feiner Netzstruktur,
Fotoattest Dr. Jasch BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

153Xb  ** 250,—

8101FP 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. fallend, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . 153Xb  ** 220,—
8102P 6 Pfg. Abschiedsserie mit Wasserzeichen 1 Y, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postkarte mit Text aus “CHEMNITZ 19.9.46 nach

Hildesheim, Karte links mit Einriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
153Y(2) [ 40,—

8103 6 Pf. dunkelrotviolett, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 30,—
8104 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. steigend, einmal im senkrechten Paar mit Normalfarbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,- . 153Yb/Ya  ** 30,—
8105P 12 Pf. rot, Wz.1X, gest., FA-Kopie Ströh BPP für 6er-Block “2 stumpfe Zähne” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 200,—
8106 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 155YII # 40,—
8107P Herzstück “Wiederaufbau zerstörter Brücken in Thüringen”, 24 Pfg in mittelrötlichbraun, y-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP

(2011): “-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz1cy  ** 200,—

8108P 3 Pfg bis 12 Pfg Freimarkenausgabe, 4 Werte, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Busch BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/61xU  ** 230,—
8109P 3 Pfg - 12 Pfg. Abschiedsserie auf gelblichem Papier, tadellos gestempelt “LEIPZIG 0 29 -c- 25.4.46 10", Fotoattest Ströh BPP (2011):

”Die Briefmarken sind -ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf den Marken ist echt.", seltener immer
fehlender Satz in tadelloser Kabinett-Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

156/61y # 350,—

8110 Block zur Leipziger Messe 1946 ungezähnt mit Wasserzeichen -X- Stufen steil fallend auf weißem Papier mit 163a in dunkelblaugrau (Wasserzei-
chenabart). Der Block ist in Type II, mit weißem Fleck zwischen S und T von Post. Er weist oben Eckbüge und rückseitig Braunfleckchen auf der
Gummierung auf, ansonsten einwandfrei postfrisch. Fotoattest Jasch BPP (2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5XaZ(II)  ** 80,—

8111 MESSE-GROSSBLOCK, Sonderdruck, Nr. 0009286, mit Schutzhülle, minimale Mängel, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 100,—
8112P Leipziger Messeblock mit 12 Pfg in graublau, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5Yb  * 200,—
8113 Messe-Großblock mit Schutzhülle, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 150,—
8114P “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 700.- . 179VII # 200,—
8115 4 portoger. Einschreibebriefe in einwandfreier Erhaltung und interessanter Frankierung,darunter Mi.-Nr. 181 EF, 171 und 175 in MiF.. . . . . . . [ 80,—
8116 2 Pfg schwarzbraun mit anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei, das Loch im Oberrand ist kein

Mangel” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182aL  ** 70,—

8117 2 Pfg schwarzbraun ungezähnt mit linkem Rand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aU  ** 40,—
8118 2 Pfg schwarzgrau, zentrisch gestempelt, tadellos, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b # Gebot
8119P 2 Pf. Maschinenaufdruck Oberrand Platte dgz. in b-Farbe! gepr. Paul BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bPOR,dgz

]

350,—

8120FP 12 Pfg Arbeiterserie mit Maschinenaufdruck, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund  Paul BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . 182c  ** 130,—
8121P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
8122 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 15,—
8123 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 20,—
8124 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aPORdgz  ** 15,—
8125 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
8126P 2 Pfg schwarzgrau im Viererblock aus der Bogenecke oben links mit durchgezähntem Oberrand im Plattendruck, tadellos postfrisch,

Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 1.000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182bPORdgz
**

350,—

8127P 2 Pfg schwarzgrau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, zentrisch gestempelt, tadellos,Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”Mi. -.- . 182bPORdgz
#

300,—

8128 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
8129 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . . . . . . . 183DZ # 80,—
8130 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,—
8131FP 6 Pfg Arbeiterserie mit Maschinenaufdruck, senkrechtes Paar vom rechten Bogenrand mit DZ “139/6", b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund

Paul BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183b DZ  ** 190,—
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8132 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . 183aPORndgz
#

50,—

8133 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN “6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 50,—
8134 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 70,—
8135P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 120,—
8136P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos mit Vollstempel, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b # 60,—
8137 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. -.- - seltene Einheit! 184aDDIII(4)  ** 120,—
8138 8 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6019.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aHAN  ** 50,—
8139 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch,

gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184aPORndgz
**

15,—

8140 8 Pfg mit Aufdruckfehler “VIII” im waagerechten Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . 184aVIII  ** 45,—
8141 8 Pfg orangerot und 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa,185b # 60,—
8142P 8 Pfg orangerot im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aaWOR  ** 170,—
8143P 1947, komplettes Telegramm aus Leipzig mit großem Zensur-L1 “YZLZG” in schwarz, Formular mit Faltspuren und Randmängeln bzw. fleckig,

Zensur-Stempel in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

8144 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
8145 10 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185aK  ** 15,—
8146 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b # 30,—
8147 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: “...Die Erhaltung ist

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185b(4) ] 150,—

8148 10 Pfg dunkelgrün, Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP,
160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDDII(4)  ** 50,—

8149 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

8150 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
8151 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck (geteilt), tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186K  ** 20,—
8152P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Blinddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” - Diese Abartenkombination im

Michel noch nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186KI  ** 80,—

8153 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HAN # 45,—
8154 15 Pfg mit Aufdruckfehler “VIII”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aVIII  ** 40,—
8155P 15 Pfg dunkelbraun im 6er-Block und waagerechtes Paar als portogerechte MeF auf Paketkarte vor- und rückseitig von SPREMBERG

22.11.49, Marken teils über den Rand geklebt, Spuren, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b(8) [ 400,—

8156 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d  ** 20,—
8157 15 Pfg Arbeiter schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Zahnfehlern, minimal höher doppelt

signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187d # 20,—

8158 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d # 20,—
8159FP 15 Pfg in seltener Farbe schwärzlichockerbraun im senkrechten Paar, postfrisch, jede Marke Gummierung ein Stockfleck, ansonsten

einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187e(2)  ** 600,—

8160 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Aufdruck-
fehler nicht signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187aHAN  ** 70,—

8161P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Foto-
attest Paul BPP “...einwandfrei”, 1520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187dPORdgz(2)
**

500,—

8162 16 Pfg mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI  ** 15,—
8163 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI  ** 15,—
8164 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, Viererblock, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI(4)  ** 50,—
8165 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg ] 90,—
8166 16 Pfg schwarzgrünblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188b  ** Gebot
8167P 16 Pfg schwärzlichopalgrün, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 180,—
8168 16 Pfg schwarzgrünblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul

BPP “...einwandfrei”, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188bPORndgz(2
)  **

70,—

8169 20 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6027.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189HAN  ** 30,—
8170 20 Pfg blau mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI  ** 20,—
8171 20 Pfg. blau mit Doppelaufdruck, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI # 40,—
8172 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP - Im

Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189aL  ** 80,—

8173 20 Pfg kobalt, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c # 50,—
8174 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189d  ** Gebot
8175 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN “4164.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
8176 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189dHAN  ** 80,—

8177 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- 189dPORndgz(2
)  **

60,—

8178P 24 Pfg. Maschinenaufdruck auf Bedarfsbrief aus HELBRA 24.8.48 nach Chemnitz und retour mit verschiedenen Hinweisstempeln (u.a. L1 “ohne
Absender unzulässig”) und Verschlussvignette der OPD Chemnitz, komplett mit Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190 [ 50,—

8179 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
8180 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
8181 30 Pfg rot mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aDDI  ** 30,—
8182 30 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6032.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
8183 40 Pfg Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193DDII  ** 50,—
8184 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
8185P 40 Pfg mit seltene Abartenkombination kopfstehender Aufdruck und zusätzlicher Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 220.-. 193KDDII  ** 70,—
8186 40 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193PORdgz  ** 70,—
8187 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
8188 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,—
8189 60 Pfg rotkarmin mit Abklatsch des Aufdrucks, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 25,—
8190 60 Pfg rotkarmin, tadellos postfrisches Unterrandstück mit Teil-HAN, gepr. Paul BPP, 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 25,—
8191 “helle 60er” zentr. gestempelt “Berlin-Friedenau 22.2.49", tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 30,—
8192P 60 Pfg (hell) Arbeiterserie mit Maschinenaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar (angetrennt) mit HAN “4034.47 2", postfrisch, gepr. Paul BPP,

Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195a HAN  ** 80,—

8193P 60 Pfg braunrot mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP; Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 80,—
8194 84 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN “4151.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
8195 50 Pfg Leipziger Herbstmesse mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199ay  ** 40,—
8196 5 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, ungebrauchtes Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, gepr. Weigelt BPP . 200AuxDDI  * 20,—
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8132 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . 183aPORndgz
#

50,—

8133 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN “6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 50,—
8134 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 70,—
8135P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 120,—
8136P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos mit Vollstempel, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b # 60,—
8137 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. -.- - seltene Einheit! 184aDDIII(4)  ** 120,—
8138 8 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6019.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aHAN  ** 50,—
8139 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch,

gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184aPORndgz
**

15,—

8140 8 Pfg mit Aufdruckfehler “VIII” im waagerechten Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . 184aVIII  ** 45,—
8141 8 Pfg orangerot und 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa,185b # 60,—
8142P 8 Pfg orangerot im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aaWOR  ** 170,—
8143P 1947, komplettes Telegramm aus Leipzig mit großem Zensur-L1 “YZLZG” in schwarz, Formular mit Faltspuren und Randmängeln bzw. fleckig,

Zensur-Stempel in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

8144 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
8145 10 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185aK  ** 15,—
8146 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185b # 30,—
8147 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: “...Die Erhaltung ist

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185b(4) ] 150,—

8148 10 Pfg dunkelgrün, Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP,
160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDDII(4)  ** 50,—

8149 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

8150 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
8151 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck (geteilt), tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186K  ** 20,—
8152P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Blinddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” - Diese Abartenkombination im

Michel noch nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186KI  ** 80,—

8153 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HAN # 45,—
8154 15 Pfg mit Aufdruckfehler “VIII”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aVIII  ** 40,—
8155P 15 Pfg dunkelbraun im 6er-Block und waagerechtes Paar als portogerechte MeF auf Paketkarte vor- und rückseitig von SPREMBERG

22.11.49, Marken teils über den Rand geklebt, Spuren, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b(8) [ 400,—

8156 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d  ** 20,—
8157 15 Pfg Arbeiter schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Zahnfehlern, minimal höher doppelt

signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187d # 20,—

8158 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d # 20,—
8159FP 15 Pfg in seltener Farbe schwärzlichockerbraun im senkrechten Paar, postfrisch, jede Marke Gummierung ein Stockfleck, ansonsten

einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187e(2)  ** 600,—

8160 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Aufdruck-
fehler nicht signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187aHAN  ** 70,—

8161P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Foto-
attest Paul BPP “...einwandfrei”, 1520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187dPORdgz(2)
**

500,—

8162 16 Pfg mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI  ** 15,—
8163 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI  ** 15,—
8164 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, Viererblock, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI(4)  ** 50,—
8165 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg ] 90,—
8166 16 Pfg schwarzgrünblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188b  ** Gebot
8167P 16 Pfg schwärzlichopalgrün, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 180,—
8168 16 Pfg schwarzgrünblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul

BPP “...einwandfrei”, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188bPORndgz(2
)  **

70,—

8169 20 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6027.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189HAN  ** 30,—
8170 20 Pfg blau mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI  ** 20,—
8171 20 Pfg. blau mit Doppelaufdruck, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI # 40,—
8172 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP - Im

Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189aL  ** 80,—

8173 20 Pfg kobalt, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c # 50,—
8174 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189d  ** Gebot
8175 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN “4164.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
8176 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189dHAN  ** 80,—

8177 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- 189dPORndgz(2
)  **

60,—

8178P 24 Pfg. Maschinenaufdruck auf Bedarfsbrief aus HELBRA 24.8.48 nach Chemnitz und retour mit verschiedenen Hinweisstempeln (u.a. L1 “ohne
Absender unzulässig”) und Verschlussvignette der OPD Chemnitz, komplett mit Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190 [ 50,—

8179 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
8180 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
8181 30 Pfg rot mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aDDI  ** 30,—
8182 30 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6032.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
8183 40 Pfg Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193DDII  ** 50,—
8184 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
8185P 40 Pfg mit seltene Abartenkombination kopfstehender Aufdruck und zusätzlicher Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 220.-. 193KDDII  ** 70,—
8186 40 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193PORdgz  ** 70,—
8187 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
8188 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,—
8189 60 Pfg rotkarmin mit Abklatsch des Aufdrucks, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 25,—
8190 60 Pfg rotkarmin, tadellos postfrisches Unterrandstück mit Teil-HAN, gepr. Paul BPP, 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 25,—
8191 “helle 60er” zentr. gestempelt “Berlin-Friedenau 22.2.49", tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 30,—
8192P 60 Pfg (hell) Arbeiterserie mit Maschinenaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar (angetrennt) mit HAN “4034.47 2", postfrisch, gepr. Paul BPP,

Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195a HAN  ** 80,—

8193P 60 Pfg braunrot mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP; Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 80,—
8194 84 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN “4151.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
8195 50 Pfg Leipziger Herbstmesse mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199ay  ** 40,—
8196 5 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, ungebrauchtes Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, gepr. Weigelt BPP . 200AuxDDI  * 20,—
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8197 5 Pfg. Bären durchstochen mit Maschinenaufdruck im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Poscheckbrief aus
BISCHOFSWERDA 17.2.49 nach Dresden, Marken etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200B(2) [ 30,—

8198 5 Pfg. gezähnt auf u-Papier mit glatter Gummierung mit Doppelaufdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Paul BPP, bisher ohne Preisnotierung . 200UxDDI ] 80,—
8199 5 Pfg auf uy-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200AuyDDII  ** 25,—
8200 6 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201Awbx  ** 20,—
8201 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr. (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201DD  ** 25,—
8202 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201wbzDDII  ** 20,—
8203 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 200,- 201wbzDDII(4

**
60,—

8204 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,—
8205 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . 202AvxDDII  ** 20,—
8206P 10 Pfg. Bären mit Maschinenaufdruck im senkrechten Paar mit geklebter Papierbahn durch beide Marken, gestempelt, durch das Wasserbad ge-

löst, bisher nicht gelistete, sehr seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203APa(2) # 300,—

8207 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320,- . . . . . . . 203wazDDII(4
**

80,—

8208 12 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204wazDDII  ** 20,—
8209 12 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204wbzDDII  ** 20,—
8210 30 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch mit Oberrand, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”,

70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206wazDDII  ** 25,—

8211 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 50,—
8212 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 50,—
8213 5 Pfg Ziffer Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Neuner-Block, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . 207DDII(9)  ** 100,—
8214 5 Pfg Ziffer gelblichgrün im Viererblock, tadellos gestempelt, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b(4) # 50,—
8215 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, 30 Pfg dunkelgrauoliv und 84 Pfg dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . 207b,208b,211

b  **
75,—

8216 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 35,—
8217 45 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN “4025.46 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209HAN  ** 25,—
8218 75 Pfg Ziffer dunkellilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa # Gebot
8219 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos gestempelt, Stempel nicht prüfbar, entsprechender Kurzbefund Paul BPP, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 210c # 40,—
8220 84 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN “4032.46 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211a HAN  ** 30,—
8221 84 Pfg Ziffer dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 25,—
8222 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke Marke feh-

lerhaft, als Einheit aber selten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Uu(3) # 150,—

8223 20 Pfg. Kollwitz aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “Hierse” in violetter Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück, selten! . . 219DZ # 100,—
8224FP 24 Pfg Thälmann, Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220DD  ** 170,—
8225 60 Pfg. Hegel mit fast mittiger, senkrechter Zähnung (links und rechts ungezähnt) auf Paketkarten-Briefstück mit 10 Pfg.Bebel . . . . . . . . . . . 225 ] 40,—
8226 80 Pfg. Thälmann im senkrechten Paar mit schwacher, teils verschobener Zähnung (fast wie Linienzähnung wirkend), rechts und links mit Schere

geschnitten, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226(2) # 30,—

8227 1946/49, drei zensierte Belege nach Österreich, davon zwei Einschreiben, jeweils mit verschied. MiF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
8228 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg mit Plattenfehler “V”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229V  ** 30,—
8229 30 Pfg Leipziger Messe 1949, Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen auf dem Rücken”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . 230I  ** 40,—
8230 30 Pfg. Leipziger Messe aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, Kabinettstück mit

SST, signiert Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 120,—

8231 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk “M 301/Z 4742" in schwarz, gestempelt, Pracht . 233IIDV2 # 40,—
8232 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses mit Plattenfehler “9 von 29. gebrochen”, gestempelt, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI # 70,—
8233 1949, Goethe, 10 komplette rundgest. Sätze, dabei Nr. 238 im zentr. gest. Viererblock, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38(10) # 30,—
8234 50 Pfg. Goethe, 2 gestempelte Pracht-Bogenencken mit Druckvermerk bzw. Druckereizeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237DV,DZ # 20,—
8235 84 Pfg. Goethe, 2 gestempelte Pracht-Bogenencken mit Druckvermerk bzw. Druckereizeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238DV,DZ # 25,—
8236P Gotheblock mit besserem Sonderstempel “Erdkugel mit Spruchband”, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 150,—
8237 Goethe-Block, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6  ** 70,—
8238 1949, “Goethe-Block” mit besserem SSt. “Erdkugel”, etwas stockfleckig, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 40,—
8239P Goethe-Block mit Zusatzfrankatur 60 Pfg Köpfe auf- um 10 Pfg überfrankiertem Orts-R- Brief der 3. Gewichtsstufe von “BOIZENBURG (ELBE) ORT

17.4.50", mit Tagesstempel im Michel ohne Preis, Fotokurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6,225ax [ 300,—

8240P Alle 4 Brückenbau-Zusammendrucke auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh bzw. Dr. Jasch BPP, S Zd 1ayy mit Kurzbe-
fund, Mi. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd1S/Zd2ayy
**

350,—

8241 Beide Brückenbau-Zusammendrucke mit 24 Pfg in mittelrötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh bzw. Dr. Jasch BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . WZd2cy/SZd2cy
**

70,—

8242 Ziffern-Zusammendruck SK Zd 2, postfrisches Kabinettstück, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd2  ** 20,—
8243P Ziffern, kpl. Garnitur der fünf waagerechten Zusammendrucke mit amtlicher (Versuchs-)Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.680.- . . . WZd8/12  ** 210,—
8244 6 Zusammendrucke, teils mit zusätzlich anhängenden Werten, dabei WZd10/12, SKZd6 (2mal) und SKZd8, postfr. Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . . WZd10,u.a.  ** 160,—
8245FP Ziffern, kpl. Garnitur der vier senkrechten Kopf stehenden Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsignierte Luxuserhaltung, Mi. 810.- . . . . . . SKZd5/8  ** 250,—
8246P Leipziger Messe, senkrechte Zusammendruckgarnitur (2) mit Wz. Y, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7/8AY  ** 50,—
8247 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1Y, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7ABY  ** 50,—
8248 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AXc, postfrisch, zarte Vorfaltung unterhalb des Zwi-

schenstegs, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd8AXc  ** 25,—

8249 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AYd, postfrisch, zarte Vorfaltung unten am Zwischen-
steg, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8AYd  ** 25,—

8250 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AXc, tadellos postfrisch, der oben anhängende zusätzli-
che Wert zu 12 Pfg weißt den Plattenfehler II auf, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8BXc  ** 35,—

8251 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type BYb, postfrisch, “leichte Verlagerung” - rückseitig nur
unter UV sichtbar, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8BYb  ** 25,—

8252P Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach
Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz11+WZd15
[

200,—

8253 SCHWARZDRUCKE, 1980-1989, Sammlung von 11 versch. Schwarzdrucken (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8254 6 Pfg. Firmenfreistempel a. Verrechnungsscheckvordruck der Sparkasse Kleinschmalkalden von 1951, übliche Banklochung, seltener kaum ein-

mal angebotener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

8255P 30 Pfg graurot, tadellos postfrisch, früher Mi. 900,— (heute wegen BPP-Streitigkeiten nicht mehr im Michel), FA Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . 244b  ** 250,—
8256 12 Pf. Wintersportmeisterschaften tadellos postfrisch, Mi. 8,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246  ** 15,—
8257 24 + 12 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler I “erstes S im rechten MESSE unten verdickt”, postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, gepr.

Meyer BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248I  ** 35,—

208

Zusammendrucke

8258 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfr. Viererblock, Marke mit Plattenfehler mit Gummi-
fehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252II  ** 90,—

8259 24 Pfg Mädchen mit Handorgel, Plattenfehler II “weißer Strich verbindet 3. und 4. Orgelpfeife, von links” (Feld 1), tadellos postfrisch, Mi. 100.- 257II  ** 25,—
8260 Akademie, drei portorichtige Briefe mit: 6 und 10 Pfg. bzw. 1 (3), 5 und 8 Pfg. auf Ortsbrief sowie 6 bis 10 Pfg. auf Fernbrief, dabei einmal mit Pro-

pagandastempel, guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/65 [ 90,—

8261 1 Pf.-50 Pf. Akademie, kpl. postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 45,—
8262 Akademie, tadelloser Satz, zeitgerecht gest., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 30,—
8263 Akademie, tadellos postfr. Oberrandsatz, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70OR  ** 50,—
8264 1 bis 50 Pf. Akademie der Wissenschaften komplett tadellos postfrisch, mit 12 Pf. in beiden Farben, Mi. 176,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70a,b  ** 40,—
8265 24 Pfg. Akademie mit Zusatz 24 und 60 Pfg. auf R-Brief von “BERLIN C 76/ 23.1.51" nach Sebnitz, Öffnungsmängel und Gebrauchsspuren. . 269u.a. [ Gebot
8266P 1955, “Schiller-Block” mit beim Druck durch Überlagerung entstandenen Farbabsplitterungen und rücks. blauen Abklatsch, zudem Plattenfehler

IV, tadellos mit ESSt., gepr. Zierer BPP und Rehn BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12IV # Gebot

8267P Debria-Block tadellos gestempelt mit Tagesstempel, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 60,—
8268 DEBRIA-Block a. Umschlag mit allen 4 SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 40,—
8269P 12 Pfg Mansfeld dkl.-violettultramarin, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 180,—
8270 12 Pf. “Chinesen” grün Eckrandstück links oben tadellos **, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 35,—
8271 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP (250,-). . . . . . . . . . . . 286/87  ** 60,—
8272 12, 24 und 50 Pf. Chinesenfreundschaft kpl. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Weigelt BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 100,—
8273 Deutsch-Chinesische Freundschaft, tadellos postfr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
8274P 1951, “Dt.-Chin.-Freundschaft” mit Themenbezogenem Sonderstempel auf tadelloser Karte,Mi. —,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88 [ 50,—
8275 Chinesenfreundschaft, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
8276 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk, leichte

Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 100,—

8277 50 Pf. Chinesenfreundschaft mit großem Teil des Druckvermerks tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288DV  ** 90,—
8278P 1952, “Jahn” auf seltener Maximumkarte mit Stpl. vom Ersttag aus “Freyburg”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317  Maxikart 25,—
8279 Jahn mit WZ. X, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317XI  ** 20,—
8280FP 80 Pfg Köpfe II “Lack” mit Zufrankatur (Beanstandungen) auf Paketkarten-Briefstück, tadellos gestempelt “FROHBURG d 18.3.53",

signiert Flaschendräger und Fotoattest Schönherr BPP (2012), Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
339xbXI ] 450,—

8281FP 80 Pfg Köpfe II “Lackpapier” als senkrechter Dreierstreifen auf Paketkarten-Briefstück, sauber gestempelt “BLUMENAU (SACHSEN)
27.3.53", die obere Marke mit Beanstandungen, die zwei unteren tadellos, sign. v. Heintze und Fotoattest Schönherr BPP (2012), nur
die zwei einwandfreien Werte Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339xbXI (3) ] 900,—

8282P 80 Pfg schwarzblau mit Lacküberzug und 16 Pfg auf Orts- Eilbotenbrief von “HALLE (SAALE) 10.4.53", eine Beförderung ist nicht zweifelsfrei
nachweisbar, Fotokurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339xbXII,332vb
XI [

150,—

8283 1953, “Friedensfahrt” kpl. auf drei illustr. Karten mit ESSt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/57
Maxikart

Gebot

8284 5-Jahresplan komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
8285 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
8286 1953, Einzelmarken aus den ungezähnten “Marx-Blocks” kpl. verteilt auf 4 Einschreibebriefen,davon einmal mit Rückschein. Alle mit Zusatzfran-

katuren, dadurch drei Belege portogerecht (einer 1 Pf. überfrankiert), interess. Pracht-Ensemble, Mi. ca. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
386/95 B [ 80,—

8287 1 - 84 Pf. 5-Jahresplan Buchdruck tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 110,—
8288 5-Jahresplan 15 Pf. ** in besserer Farbe und Oberrand, tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411b  ** 30,—
8289P 5-Jahresplan 15 Pf. in bess. Farbe im tadellos ** Randviererblock, gepr. Schönherr BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411b  **, VB 90,—
8290 25 Pf. mit gutem Wasserzeichen, mittig gummimatt, daher als ungebraucht gerechnet, höher geprüft Mayer BPP, Mi. für * = 250,— . . . . . . . 415YII  * 50,—
8291FP 20 auf 24 Pfg Urmarke im Offsetdruck, tadellos postfrisches Kabinettstück (im Oberrand Falzrest), signiert Dr. Zempel und Weigelt

BPP sowie neustes Fotoattest Paul BPP (2013) “...einwandfrei”, Mi. 2600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439aIIgXI  ** 750,—

8292 Ausstellungs-Block mit ESST und PLF II, tadellos auf illustriertem Umschlag, da Stempel nicht übergehend nicht sicher ob FDC - daher nur als
Briefstück bewertet, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 10PFII [ 100,—

8293 Briefmarkenausstellungsblock mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 70,—
8294 1954, Block mit Plattenfehler “Rahmen rechts oben gebrochen”, tadellos mit ESSt., gepr. Paul BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10II # 80,—
8295 1955, Block mit Plattenfehler “Fleck über rechtem oberen Eckornament”, tadellos mit ESSt., Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III # 60,—
8296 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
8297 10 Pf. Mozart mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510Igef # 35,—
8298 1954, Plattenfehler “Mann mit geschwollener Backe”, tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520I  ** 30,—
8299FP 1956, “Thälmann-Block” mit “offener Mützennaht”, tadellos, Fotoattest Weigelt BPP, Mi. 3.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14I  ** 1000,—
8300 1956, seltener Plattenfehler “Steinplatte ohne Trennungslinie”, tadellos zentr. gestempelt MAGDEBURG 13.5.57, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . 538II # 45,—
8301 10 Pf. Ernst Abbe mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545Igef # 20,—
8302P 1960, 20 Pf. “5-Jahresplan” als senkr. Zwischenstegpaar mit Reihenzähler, Nr.-Stpl. und Reihenwertzähler aus Versuchsrollen als portorichtiges

Einschreiben mit Zusatzfrankatur, rücks. Handstempel “Nicht abgeholt Hauptpostamt Erfurt” und vors. “Zurück”-Stpl., seltener
Pracht-Bedarfsbrief, Mi. —,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

580B SZ [ 150,—

8303 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrischer Randwert, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
8304 20 Pfg Zille mit PLF I “Hutkrempe gebrochen”, tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,—
8305 1958, vier verschied. Belege “Pappchinese” mit dreimal FDC, davon zwei mit illustr. Umschlag (ESSt., Tages-Stpl.), einmal mit Datum vom

9.11.58 aus “Burgstädt”, tadellos, Mi. 315,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
662(4) [ 70,—

8306P 1959, Debria-Zusammendruck “Zf + 20 Pfg+20 Pfg. + Zf” auf entsprechendem Schmuck-FDC mit ESST, Pracht, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . WZd23FDC [ 40,—
8307 Eisenbahn-Zehnerstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B (10)  ** 100,—
8308 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
8309 5 u. 20 Pfg Geburtstag Dimitrow, im Dreierstreifen mit Zierfeld auf tadellosem unbeschrifteten Schmuck-FDC mit EST “DRESDEN 18.6.62" . . 893/894 FDC

[

20,—

8310 Dimitrow als 2 Dreierstreifen-Kombinationen auf portogerechtem Schmuck R-Brief vom 2 Tage, rücks. Lasche fehlend sonst tadellos . . . . . . . WZd31,33 [ 40,—
8311 1964, “Trachten”, kpl. Zusammendruckgarnitur tadellos **, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1074/79  **, ZD 80,—
8312 1978, 25 Pf. mit Plattenfehler “Ecke des Rahmens gebrochen”, tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2290I** 20,—
8313 1981, 70 Pf. mit Plattenfehler “Mittelbalken des E verkürzt”, tadellos mit zentr. Bedarfs-Rundstempel aus “Karl-Marx-Stadt”, Mi. 100,— . . . . 2628II # 20,—
8314FP 5 Pf. Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984, nicht verausgabte Sondermarke tadellos postfrisch und völlig unsigniert. Fotoat-

test Paul BPP: “in postfrischer Erhaltung, echt und einwandfrei” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 1000,—

8315FP 25 Pf. unverausgabte Sondermarke zu den Olympischen Sommerspielen Los Angeles 1984 tadellos postfrisch und völlig unsigniert,
Fotoattest Paul BPP: “** echt und einwandfrei.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 1000,—

8316 1988, Olympia-Block mit Plattenfehler, tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.94I  ** Gebot

DDR Druckvermerke
8317 Weltfriedenstreffen mit DV, Tagesstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd207DV # Gebot
8318 1 DM u. 2 DM Freimarke je mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622/23DV # Gebot
8319 10 Jahre DDR, kpl. Serie mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722/31DV # Gebot
8320 25 Pfg. türkisblau mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 824DV # Gebot
8321 Kunstturnen, je im Paar mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 830/32DV # Gebot
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8197 5 Pfg. Bären durchstochen mit Maschinenaufdruck im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Poscheckbrief aus
BISCHOFSWERDA 17.2.49 nach Dresden, Marken etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200B(2) [ 30,—

8198 5 Pfg. gezähnt auf u-Papier mit glatter Gummierung mit Doppelaufdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Paul BPP, bisher ohne Preisnotierung . 200UxDDI ] 80,—
8199 5 Pfg auf uy-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200AuyDDII  ** 25,—
8200 6 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201Awbx  ** 20,—
8201 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr. (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201DD  ** 25,—
8202 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201wbzDDII  ** 20,—
8203 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 200,- 201wbzDDII(4

**
60,—

8204 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,—
8205 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . 202AvxDDII  ** 20,—
8206P 10 Pfg. Bären mit Maschinenaufdruck im senkrechten Paar mit geklebter Papierbahn durch beide Marken, gestempelt, durch das Wasserbad ge-

löst, bisher nicht gelistete, sehr seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203APa(2) # 300,—

8207 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320,- . . . . . . . 203wazDDII(4
**

80,—

8208 12 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204wazDDII  ** 20,—
8209 12 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204wbzDDII  ** 20,—
8210 30 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch mit Oberrand, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”,

70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206wazDDII  ** 25,—

8211 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 50,—
8212 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 50,—
8213 5 Pfg Ziffer Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Neuner-Block, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . 207DDII(9)  ** 100,—
8214 5 Pfg Ziffer gelblichgrün im Viererblock, tadellos gestempelt, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b(4) # 50,—
8215 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, 30 Pfg dunkelgrauoliv und 84 Pfg dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . 207b,208b,211

b  **
75,—

8216 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 35,—
8217 45 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN “4025.46 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209HAN  ** 25,—
8218 75 Pfg Ziffer dunkellilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa # Gebot
8219 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos gestempelt, Stempel nicht prüfbar, entsprechender Kurzbefund Paul BPP, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 210c # 40,—
8220 84 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN “4032.46 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211a HAN  ** 30,—
8221 84 Pfg Ziffer dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 25,—
8222 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke Marke feh-

lerhaft, als Einheit aber selten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Uu(3) # 150,—

8223 20 Pfg. Kollwitz aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “Hierse” in violetter Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück, selten! . . 219DZ # 100,—
8224FP 24 Pfg Thälmann, Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220DD  ** 170,—
8225 60 Pfg. Hegel mit fast mittiger, senkrechter Zähnung (links und rechts ungezähnt) auf Paketkarten-Briefstück mit 10 Pfg.Bebel . . . . . . . . . . . 225 ] 40,—
8226 80 Pfg. Thälmann im senkrechten Paar mit schwacher, teils verschobener Zähnung (fast wie Linienzähnung wirkend), rechts und links mit Schere

geschnitten, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226(2) # 30,—

8227 1946/49, drei zensierte Belege nach Österreich, davon zwei Einschreiben, jeweils mit verschied. MiF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
8228 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg mit Plattenfehler “V”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229V  ** 30,—
8229 30 Pfg Leipziger Messe 1949, Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen auf dem Rücken”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . 230I  ** 40,—
8230 30 Pfg. Leipziger Messe aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, Kabinettstück mit

SST, signiert Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 120,—

8231 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk “M 301/Z 4742" in schwarz, gestempelt, Pracht . 233IIDV2 # 40,—
8232 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses mit Plattenfehler “9 von 29. gebrochen”, gestempelt, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI # 70,—
8233 1949, Goethe, 10 komplette rundgest. Sätze, dabei Nr. 238 im zentr. gest. Viererblock, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38(10) # 30,—
8234 50 Pfg. Goethe, 2 gestempelte Pracht-Bogenencken mit Druckvermerk bzw. Druckereizeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237DV,DZ # 20,—
8235 84 Pfg. Goethe, 2 gestempelte Pracht-Bogenencken mit Druckvermerk bzw. Druckereizeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238DV,DZ # 25,—
8236P Gotheblock mit besserem Sonderstempel “Erdkugel mit Spruchband”, tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 150,—
8237 Goethe-Block, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6  ** 70,—
8238 1949, “Goethe-Block” mit besserem SSt. “Erdkugel”, etwas stockfleckig, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 40,—
8239P Goethe-Block mit Zusatzfrankatur 60 Pfg Köpfe auf- um 10 Pfg überfrankiertem Orts-R- Brief der 3. Gewichtsstufe von “BOIZENBURG (ELBE) ORT

17.4.50", mit Tagesstempel im Michel ohne Preis, Fotokurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6,225ax [ 300,—

8240P Alle 4 Brückenbau-Zusammendrucke auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh bzw. Dr. Jasch BPP, S Zd 1ayy mit Kurzbe-
fund, Mi. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd1S/Zd2ayy
**

350,—

8241 Beide Brückenbau-Zusammendrucke mit 24 Pfg in mittelrötlichbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh bzw. Dr. Jasch BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . WZd2cy/SZd2cy
**

70,—

8242 Ziffern-Zusammendruck SK Zd 2, postfrisches Kabinettstück, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd2  ** 20,—
8243P Ziffern, kpl. Garnitur der fünf waagerechten Zusammendrucke mit amtlicher (Versuchs-)Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi.680.- . . . WZd8/12  ** 210,—
8244 6 Zusammendrucke, teils mit zusätzlich anhängenden Werten, dabei WZd10/12, SKZd6 (2mal) und SKZd8, postfr. Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . . WZd10,u.a.  ** 160,—
8245FP Ziffern, kpl. Garnitur der vier senkrechten Kopf stehenden Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsignierte Luxuserhaltung, Mi. 810.- . . . . . . SKZd5/8  ** 250,—
8246P Leipziger Messe, senkrechte Zusammendruckgarnitur (2) mit Wz. Y, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7/8AY  ** 50,—
8247 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1Y, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7ABY  ** 50,—
8248 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AXc, postfrisch, zarte Vorfaltung unterhalb des Zwi-

schenstegs, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd8AXc  ** 25,—

8249 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AYd, postfrisch, zarte Vorfaltung unten am Zwischen-
steg, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8AYd  ** 25,—

8250 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AXc, tadellos postfrisch, der oben anhängende zusätzli-
che Wert zu 12 Pfg weißt den Plattenfehler II auf, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8BXc  ** 35,—

8251 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type BYb, postfrisch, “leichte Verlagerung” - rückseitig nur
unter UV sichtbar, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8BYb  ** 25,—

8252P Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach
Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz11+WZd15
[

200,—

8253 SCHWARZDRUCKE, 1980-1989, Sammlung von 11 versch. Schwarzdrucken (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8254 6 Pfg. Firmenfreistempel a. Verrechnungsscheckvordruck der Sparkasse Kleinschmalkalden von 1951, übliche Banklochung, seltener kaum ein-

mal angebotener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

8255P 30 Pfg graurot, tadellos postfrisch, früher Mi. 900,— (heute wegen BPP-Streitigkeiten nicht mehr im Michel), FA Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . 244b  ** 250,—
8256 12 Pf. Wintersportmeisterschaften tadellos postfrisch, Mi. 8,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246  ** 15,—
8257 24 + 12 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler I “erstes S im rechten MESSE unten verdickt”, postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, gepr.

Meyer BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248I  ** 35,—

208

Zusammendrucke

8258 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfr. Viererblock, Marke mit Plattenfehler mit Gummi-
fehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252II  ** 90,—

8259 24 Pfg Mädchen mit Handorgel, Plattenfehler II “weißer Strich verbindet 3. und 4. Orgelpfeife, von links” (Feld 1), tadellos postfrisch, Mi. 100.- 257II  ** 25,—
8260 Akademie, drei portorichtige Briefe mit: 6 und 10 Pfg. bzw. 1 (3), 5 und 8 Pfg. auf Ortsbrief sowie 6 bis 10 Pfg. auf Fernbrief, dabei einmal mit Pro-

pagandastempel, guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/65 [ 90,—

8261 1 Pf.-50 Pf. Akademie, kpl. postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 45,—
8262 Akademie, tadelloser Satz, zeitgerecht gest., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 30,—
8263 Akademie, tadellos postfr. Oberrandsatz, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70OR  ** 50,—
8264 1 bis 50 Pf. Akademie der Wissenschaften komplett tadellos postfrisch, mit 12 Pf. in beiden Farben, Mi. 176,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70a,b  ** 40,—
8265 24 Pfg. Akademie mit Zusatz 24 und 60 Pfg. auf R-Brief von “BERLIN C 76/ 23.1.51" nach Sebnitz, Öffnungsmängel und Gebrauchsspuren. . 269u.a. [ Gebot
8266P 1955, “Schiller-Block” mit beim Druck durch Überlagerung entstandenen Farbabsplitterungen und rücks. blauen Abklatsch, zudem Plattenfehler

IV, tadellos mit ESSt., gepr. Zierer BPP und Rehn BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12IV # Gebot

8267P Debria-Block tadellos gestempelt mit Tagesstempel, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 60,—
8268 DEBRIA-Block a. Umschlag mit allen 4 SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 40,—
8269P 12 Pfg Mansfeld dkl.-violettultramarin, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 180,—
8270 12 Pf. “Chinesen” grün Eckrandstück links oben tadellos **, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 35,—
8271 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP (250,-). . . . . . . . . . . . 286/87  ** 60,—
8272 12, 24 und 50 Pf. Chinesenfreundschaft kpl. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Weigelt BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 100,—
8273 Deutsch-Chinesische Freundschaft, tadellos postfr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
8274P 1951, “Dt.-Chin.-Freundschaft” mit Themenbezogenem Sonderstempel auf tadelloser Karte,Mi. —,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88 [ 50,—
8275 Chinesenfreundschaft, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
8276 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk, leichte

Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 100,—

8277 50 Pf. Chinesenfreundschaft mit großem Teil des Druckvermerks tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288DV  ** 90,—
8278P 1952, “Jahn” auf seltener Maximumkarte mit Stpl. vom Ersttag aus “Freyburg”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317  Maxikart 25,—
8279 Jahn mit WZ. X, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317XI  ** 20,—
8280FP 80 Pfg Köpfe II “Lack” mit Zufrankatur (Beanstandungen) auf Paketkarten-Briefstück, tadellos gestempelt “FROHBURG d 18.3.53",

signiert Flaschendräger und Fotoattest Schönherr BPP (2012), Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
339xbXI ] 450,—

8281FP 80 Pfg Köpfe II “Lackpapier” als senkrechter Dreierstreifen auf Paketkarten-Briefstück, sauber gestempelt “BLUMENAU (SACHSEN)
27.3.53", die obere Marke mit Beanstandungen, die zwei unteren tadellos, sign. v. Heintze und Fotoattest Schönherr BPP (2012), nur
die zwei einwandfreien Werte Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339xbXI (3) ] 900,—

8282P 80 Pfg schwarzblau mit Lacküberzug und 16 Pfg auf Orts- Eilbotenbrief von “HALLE (SAALE) 10.4.53", eine Beförderung ist nicht zweifelsfrei
nachweisbar, Fotokurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

339xbXII,332vb
XI [

150,—

8283 1953, “Friedensfahrt” kpl. auf drei illustr. Karten mit ESSt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/57
Maxikart

Gebot

8284 5-Jahresplan komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
8285 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
8286 1953, Einzelmarken aus den ungezähnten “Marx-Blocks” kpl. verteilt auf 4 Einschreibebriefen,davon einmal mit Rückschein. Alle mit Zusatzfran-

katuren, dadurch drei Belege portogerecht (einer 1 Pf. überfrankiert), interess. Pracht-Ensemble, Mi. ca. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
386/95 B [ 80,—

8287 1 - 84 Pf. 5-Jahresplan Buchdruck tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 110,—
8288 5-Jahresplan 15 Pf. ** in besserer Farbe und Oberrand, tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411b  ** 30,—
8289P 5-Jahresplan 15 Pf. in bess. Farbe im tadellos ** Randviererblock, gepr. Schönherr BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411b  **, VB 90,—
8290 25 Pf. mit gutem Wasserzeichen, mittig gummimatt, daher als ungebraucht gerechnet, höher geprüft Mayer BPP, Mi. für * = 250,— . . . . . . . 415YII  * 50,—
8291FP 20 auf 24 Pfg Urmarke im Offsetdruck, tadellos postfrisches Kabinettstück (im Oberrand Falzrest), signiert Dr. Zempel und Weigelt

BPP sowie neustes Fotoattest Paul BPP (2013) “...einwandfrei”, Mi. 2600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439aIIgXI  ** 750,—

8292 Ausstellungs-Block mit ESST und PLF II, tadellos auf illustriertem Umschlag, da Stempel nicht übergehend nicht sicher ob FDC - daher nur als
Briefstück bewertet, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 10PFII [ 100,—

8293 Briefmarkenausstellungsblock mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 70,—
8294 1954, Block mit Plattenfehler “Rahmen rechts oben gebrochen”, tadellos mit ESSt., gepr. Paul BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10II # 80,—
8295 1955, Block mit Plattenfehler “Fleck über rechtem oberen Eckornament”, tadellos mit ESSt., Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III # 60,—
8296 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
8297 10 Pf. Mozart mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510Igef # 35,—
8298 1954, Plattenfehler “Mann mit geschwollener Backe”, tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520I  ** 30,—
8299FP 1956, “Thälmann-Block” mit “offener Mützennaht”, tadellos, Fotoattest Weigelt BPP, Mi. 3.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14I  ** 1000,—
8300 1956, seltener Plattenfehler “Steinplatte ohne Trennungslinie”, tadellos zentr. gestempelt MAGDEBURG 13.5.57, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . 538II # 45,—
8301 10 Pf. Ernst Abbe mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545Igef # 20,—
8302P 1960, 20 Pf. “5-Jahresplan” als senkr. Zwischenstegpaar mit Reihenzähler, Nr.-Stpl. und Reihenwertzähler aus Versuchsrollen als portorichtiges

Einschreiben mit Zusatzfrankatur, rücks. Handstempel “Nicht abgeholt Hauptpostamt Erfurt” und vors. “Zurück”-Stpl., seltener
Pracht-Bedarfsbrief, Mi. —,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

580B SZ [ 150,—

8303 1 DM Pieck IV schwarzgraugrün, tadellos postfrischer Randwert, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 90,—
8304 20 Pfg Zille mit PLF I “Hutkrempe gebrochen”, tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,—
8305 1958, vier verschied. Belege “Pappchinese” mit dreimal FDC, davon zwei mit illustr. Umschlag (ESSt., Tages-Stpl.), einmal mit Datum vom

9.11.58 aus “Burgstädt”, tadellos, Mi. 315,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
662(4) [ 70,—

8306P 1959, Debria-Zusammendruck “Zf + 20 Pfg+20 Pfg. + Zf” auf entsprechendem Schmuck-FDC mit ESST, Pracht, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . WZd23FDC [ 40,—
8307 Eisenbahn-Zehnerstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B (10)  ** 100,—
8308 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
8309 5 u. 20 Pfg Geburtstag Dimitrow, im Dreierstreifen mit Zierfeld auf tadellosem unbeschrifteten Schmuck-FDC mit EST “DRESDEN 18.6.62" . . 893/894 FDC

[

20,—

8310 Dimitrow als 2 Dreierstreifen-Kombinationen auf portogerechtem Schmuck R-Brief vom 2 Tage, rücks. Lasche fehlend sonst tadellos . . . . . . . WZd31,33 [ 40,—
8311 1964, “Trachten”, kpl. Zusammendruckgarnitur tadellos **, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1074/79  **, ZD 80,—
8312 1978, 25 Pf. mit Plattenfehler “Ecke des Rahmens gebrochen”, tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2290I** 20,—
8313 1981, 70 Pf. mit Plattenfehler “Mittelbalken des E verkürzt”, tadellos mit zentr. Bedarfs-Rundstempel aus “Karl-Marx-Stadt”, Mi. 100,— . . . . 2628II # 20,—
8314FP 5 Pf. Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984, nicht verausgabte Sondermarke tadellos postfrisch und völlig unsigniert. Fotoat-

test Paul BPP: “in postfrischer Erhaltung, echt und einwandfrei” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 1000,—

8315FP 25 Pf. unverausgabte Sondermarke zu den Olympischen Sommerspielen Los Angeles 1984 tadellos postfrisch und völlig unsigniert,
Fotoattest Paul BPP: “** echt und einwandfrei.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 1000,—

8316 1988, Olympia-Block mit Plattenfehler, tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.94I  ** Gebot

DDR Druckvermerke
8317 Weltfriedenstreffen mit DV, Tagesstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd207DV # Gebot
8318 1 DM u. 2 DM Freimarke je mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622/23DV # Gebot
8319 10 Jahre DDR, kpl. Serie mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722/31DV # Gebot
8320 25 Pfg. türkisblau mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 824DV # Gebot
8321 Kunstturnen, je im Paar mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 830/32DV # Gebot
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8322 Schwimm-Europameisterschaften, kpl. Serie incl. 6er-Block, je mit DV, SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907/12DV # Gebot
8323 Oktoberrevolution mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1312/16DV # Gebot
8324 Zootiere, kpl. mit DV, SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2030/37 # Gebot
8325 Hunderassen, kpl. mit DV u. Formnummer, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155/60DV # Gebot

DDR Dienst
8326 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 50,—
8327 (20) Pfg braungelb/gelbrot mit PLF I, Kennbuchstabe G, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIPFI  ** 40,—
8328P Zirkelmarke in guter Variante, tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP “einwandfrei”, nicht signiert! Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 22xI XI  ** 150,—
8329P 5 - 40 Pfg. gefasertes Papier mit Wz 2, postfr., 20 Pfg. Eckbugspur, Mi. 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33y  ** 450,—
8330FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün auf Faserpapier tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Weigelt BPP: “ ist einwandfrei und echt und zählt

in postfrischer Erhaltung zu den seltensten Dienstmarken der DDR.”Mi., 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29yIIXI  ** 320,—

8331FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün tadellos postfrisch in der wesentlich selteneren Variante mit Wz. 2XII, Fotoattest Paul BPP:
“postfrisch, echt und einwandfrei.” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29yIIXII  ** 400,—

ZKD C
8332 Laufkontrollzettel mit lilaroten Kontrollnummern, 84 Werten postfr. kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
8333 Laufkontrollzettel für VVB mit rotem Aufdruck, kpl. Serie von 84 Werte mit Ungültig-Entwertung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 350,—
8334FP 31 ZKD-Laufkontrollzettel mit schwarzen Kontrollnummern, aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk, gestempelt

(Ungültig-Stempel) in einwandfreier Erhaltung, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/60DV ex. # 900,—

8335FP 17 ZKD-Laufkontrollzettel “Bln” und 12 Laufkontrollzettel “KMS” Mi-Nr. 53 I PF I - 53 XII PF I, insgesamt 29 Marken im waagerechten
Paar vom rechten Bogenrand mit seltenem Plattenfehler “11 1/4 mm langer Balken statt 9 mm”, je Paar mit normalem und langem
Balken, sauber gestempelt in einwandfreier Qualität, in kompletten Sätzen sehr SELTEN!, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I/XVIIPFI # 500,—

ZKD D
8336 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsachen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 80,—
8337P 20 Pfg. schwarz auf helllilarosa, postfrisch, min. gummimatte Stellen, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 400,—
8338 20 Pf. Vertrauliche Dienstsachen tadellos rundgestempelt, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
8339P 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! Mi. 4.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 850,—

ZKD E
8340 65 Pfg Dienstmarke für Zustellurkunde, postfrisch, (oben rechts Einriss), gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** Gebot

Markenheftchenbogen DDR
8341 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, einmal senkr. gefaltete, MHB1 Eckbug, ansonsten tadellos postfr., Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . MHB1/3  ** 180,—
8342 Fünfjahrplan 1960, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 100,—

Markenheftchen DDR
8343 1957 - MH 2 b1, tadellos postfrisch mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 80,—
8344 Markenheftchen 5Ia, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5Ia # Gebot

ZKD
8345 Partie mit ca. 50 Bedarfsbelegen, meist frankiert mit u.a. vielen Billets, aber auch etwas Kastenstempel sowie einige Zirkelmarken-Frankaturen,

interessant und teilw. besser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8346FP Verwaltungspost B: 5 Pfg mit Wz. Wasserzeichen DDR und Posthorn in der seltene Type II, tadellos gestempelt, Fotoattest Schönherr BPP “echt
und einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1aXII # 290,—

8347 Verwaltungspost B: 10/20 Pfg. in Billetform, 16 Werte (billigste Type) sowie die 8 unverausgabten, tadellos postfrisch, Mi. 415.- . . . . . . . . . . 16/31,III-X  ** 80,—

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
8348 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 701, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein, Fremdverwendung beim Postamt 17 (100,-). . . . . . . . . . . . . . 1Cx [ 20,—

2. Ausgabe
8349 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 f von Gernrode mit Handstempelaufdruck “43 Quedlinburg”, R.-Brief mit Einlieferungsschein . . . . 2D [ Gebot

Propaganda Kalter Krieg
8350FP 12 Pfg Pieck “Undeutsche Undemokratische Republik”, ungezähnt, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 280,—
8351P 12 Pfg Propagandafälschung Mi.-Nr. 367 mit Inschrift “Arbeite langsam in der Undeutschen Undemokratischen Republik, tadellos postfrisch, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3  ** 200,—

8352FP 12 Pfg “Arbeite langsam in der undeutschen undemokratischen Republik”, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . 3U  ** 190,—
8353FP 20 Pfg auf 24 Pfg Fünfjahrplan “Undeutsche Undemokratische Republik”, Propagandafälschung, ungezähnt, Eckrand unten links, tadellos post-

frisch, gepr. Schlegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7U  ** 220,—

8354FP 20 Pfg Propagandafälschung der Zirkeldienstmarke, waagerecht ungezähnt, Eckrandstück unten links, postfrisch, kl. Fingerspuren - ansonsten
tadellos, sign. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8Uw  ** 110,—

8355 20 Pfg “Elster Bad der Werkbonzen”, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—

BERLIN

Berlin Vorläufer
8356 BERLIN-NEUKÖLLN 4, 96 Pfg Fern-R-Brief II.Gewichtsstufe mit portorichtiger Zehnfach-Mischfrankatur, Gemeinschaftsausgabe 5x 12 Pfg Ziffer

rot, SBZ 10 u. 60 Pfg Handstempelaufdruck “3 Berlin 66", SBZ 8 Pfg Maschinenaufdruck und Bizone 12 Pfg Bandaufdruck, unbeanstandet von
”BERLIN-NEUKÖLLN 4h 12.7.48" nach Hamburg 20 befördert (Ankstpl vom 16.7.48), von dort nach Hamburg 13 weiter geleitet . . . . . . . . . .

[ 60,—

8357 BERLIN-SCHÖNEBERG 1, etwas überfrankierte Orts-R-Postkarte mit Zehnfach-Mischfrankatur, Gemeinschaftsausgabe 75 Pfg Leipziger Messe
1947, SBZ 2 Pfg (Paar) u. 30 Pfg Maschinenaufdruck, Bizone 6 u. 24 Pfg Bandaufdruck, Aufgabestempel “BERLIN-SCHÖNEBERG 1 19.7.48
9-10", Ankunftsstempel ”BERLIN-SCHÖNEBERG 1n 19.7.48 12-13". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8358P 1948, 10 Pfg. (3) und 2 Pfg. Arbeiter als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus BERLIN-DAHLEM 25.6.48, nicht häufige
RM-Einfachfrankatur aus WESTBERLIN, hier mit später Nachmittags-Entwertung, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kontr.946(3),94
3 [

40,—

8359P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz (ohne 49II) mit Stempel BERLIN WITTENAU, Fotobefund Schle-
gel BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei!”, 308,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/51II # 100,—

8360 10 Pfg Bauten auf hellgelben, dünnem Papier, gebraucht aus BERLIN-SIEMENSSTADT 16.9.49 mit viel Text nach Wiesbaden, leichte Beförde-
rungsspuren, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5I [ 30,—

8361 8 und 10 Pf GS-Postkarten, Sonderpostkarten zum 100jährigen Bestehen der Oberpostdirektion Berlin, je tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . P10+11 [ 20,—
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8487 200,— 8503 55,— 8516 40,—8267 60,—
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8322 Schwimm-Europameisterschaften, kpl. Serie incl. 6er-Block, je mit DV, SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907/12DV # Gebot
8323 Oktoberrevolution mit DV, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1312/16DV # Gebot
8324 Zootiere, kpl. mit DV, SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2030/37 # Gebot
8325 Hunderassen, kpl. mit DV u. Formnummer, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155/60DV # Gebot

DDR Dienst
8326 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 50,—
8327 (20) Pfg braungelb/gelbrot mit PLF I, Kennbuchstabe G, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIPFI  ** 40,—
8328P Zirkelmarke in guter Variante, tadellos postfrisch, Fotobefund Schönherr BPP “einwandfrei”, nicht signiert! Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 22xI XI  ** 150,—
8329P 5 - 40 Pfg. gefasertes Papier mit Wz 2, postfr., 20 Pfg. Eckbugspur, Mi. 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33y  ** 450,—
8330FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün auf Faserpapier tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Weigelt BPP: “ ist einwandfrei und echt und zählt

in postfrischer Erhaltung zu den seltensten Dienstmarken der DDR.”Mi., 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29yIIXI  ** 320,—

8331FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün tadellos postfrisch in der wesentlich selteneren Variante mit Wz. 2XII, Fotoattest Paul BPP:
“postfrisch, echt und einwandfrei.” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29yIIXII  ** 400,—

ZKD C
8332 Laufkontrollzettel mit lilaroten Kontrollnummern, 84 Werten postfr. kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
8333 Laufkontrollzettel für VVB mit rotem Aufdruck, kpl. Serie von 84 Werte mit Ungültig-Entwertung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 350,—
8334FP 31 ZKD-Laufkontrollzettel mit schwarzen Kontrollnummern, aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk, gestempelt

(Ungültig-Stempel) in einwandfreier Erhaltung, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/60DV ex. # 900,—

8335FP 17 ZKD-Laufkontrollzettel “Bln” und 12 Laufkontrollzettel “KMS” Mi-Nr. 53 I PF I - 53 XII PF I, insgesamt 29 Marken im waagerechten
Paar vom rechten Bogenrand mit seltenem Plattenfehler “11 1/4 mm langer Balken statt 9 mm”, je Paar mit normalem und langem
Balken, sauber gestempelt in einwandfreier Qualität, in kompletten Sätzen sehr SELTEN!, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I/XVIIPFI # 500,—

ZKD D
8336 20 Pfg. Vertrauliche Dienstsachen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 80,—
8337P 20 Pfg. schwarz auf helllilarosa, postfrisch, min. gummimatte Stellen, Mi. 3200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 400,—
8338 20 Pf. Vertrauliche Dienstsachen tadellos rundgestempelt, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
8339P 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! Mi. 4.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 850,—

ZKD E
8340 65 Pfg Dienstmarke für Zustellurkunde, postfrisch, (oben rechts Einriss), gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** Gebot

Markenheftchenbogen DDR
8341 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, einmal senkr. gefaltete, MHB1 Eckbug, ansonsten tadellos postfr., Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . MHB1/3  ** 180,—
8342 Fünfjahrplan 1960, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 100,—

Markenheftchen DDR
8343 1957 - MH 2 b1, tadellos postfrisch mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 80,—
8344 Markenheftchen 5Ia, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5Ia # Gebot

ZKD
8345 Partie mit ca. 50 Bedarfsbelegen, meist frankiert mit u.a. vielen Billets, aber auch etwas Kastenstempel sowie einige Zirkelmarken-Frankaturen,

interessant und teilw. besser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8346FP Verwaltungspost B: 5 Pfg mit Wz. Wasserzeichen DDR und Posthorn in der seltene Type II, tadellos gestempelt, Fotoattest Schönherr BPP “echt
und einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1aXII # 290,—

8347 Verwaltungspost B: 10/20 Pfg. in Billetform, 16 Werte (billigste Type) sowie die 8 unverausgabten, tadellos postfrisch, Mi. 415.- . . . . . . . . . . 16/31,III-X  ** 80,—

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
8348 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 701, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein, Fremdverwendung beim Postamt 17 (100,-). . . . . . . . . . . . . . 1Cx [ 20,—

2. Ausgabe
8349 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 f von Gernrode mit Handstempelaufdruck “43 Quedlinburg”, R.-Brief mit Einlieferungsschein . . . . 2D [ Gebot

Propaganda Kalter Krieg
8350FP 12 Pfg Pieck “Undeutsche Undemokratische Republik”, ungezähnt, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 280,—
8351P 12 Pfg Propagandafälschung Mi.-Nr. 367 mit Inschrift “Arbeite langsam in der Undeutschen Undemokratischen Republik, tadellos postfrisch, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3  ** 200,—

8352FP 12 Pfg “Arbeite langsam in der undeutschen undemokratischen Republik”, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . 3U  ** 190,—
8353FP 20 Pfg auf 24 Pfg Fünfjahrplan “Undeutsche Undemokratische Republik”, Propagandafälschung, ungezähnt, Eckrand unten links, tadellos post-

frisch, gepr. Schlegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7U  ** 220,—

8354FP 20 Pfg Propagandafälschung der Zirkeldienstmarke, waagerecht ungezähnt, Eckrandstück unten links, postfrisch, kl. Fingerspuren - ansonsten
tadellos, sign. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8Uw  ** 110,—

8355 20 Pfg “Elster Bad der Werkbonzen”, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—

BERLIN

Berlin Vorläufer
8356 BERLIN-NEUKÖLLN 4, 96 Pfg Fern-R-Brief II.Gewichtsstufe mit portorichtiger Zehnfach-Mischfrankatur, Gemeinschaftsausgabe 5x 12 Pfg Ziffer

rot, SBZ 10 u. 60 Pfg Handstempelaufdruck “3 Berlin 66", SBZ 8 Pfg Maschinenaufdruck und Bizone 12 Pfg Bandaufdruck, unbeanstandet von
”BERLIN-NEUKÖLLN 4h 12.7.48" nach Hamburg 20 befördert (Ankstpl vom 16.7.48), von dort nach Hamburg 13 weiter geleitet . . . . . . . . . .

[ 60,—

8357 BERLIN-SCHÖNEBERG 1, etwas überfrankierte Orts-R-Postkarte mit Zehnfach-Mischfrankatur, Gemeinschaftsausgabe 75 Pfg Leipziger Messe
1947, SBZ 2 Pfg (Paar) u. 30 Pfg Maschinenaufdruck, Bizone 6 u. 24 Pfg Bandaufdruck, Aufgabestempel “BERLIN-SCHÖNEBERG 1 19.7.48
9-10", Ankunftsstempel ”BERLIN-SCHÖNEBERG 1n 19.7.48 12-13". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8358P 1948, 10 Pfg. (3) und 2 Pfg. Arbeiter als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus BERLIN-DAHLEM 25.6.48, nicht häufige
RM-Einfachfrankatur aus WESTBERLIN, hier mit später Nachmittags-Entwertung, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kontr.946(3),94
3 [

40,—

8359P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz (ohne 49II) mit Stempel BERLIN WITTENAU, Fotobefund Schle-
gel BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei!”, 308,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/51II # 100,—

8360 10 Pfg Bauten auf hellgelben, dünnem Papier, gebraucht aus BERLIN-SIEMENSSTADT 16.9.49 mit viel Text nach Wiesbaden, leichte Beförde-
rungsspuren, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5I [ 30,—

8361 8 und 10 Pf GS-Postkarten, Sonderpostkarten zum 100jährigen Bestehen der Oberpostdirektion Berlin, je tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . P10+11 [ 20,—
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Abbildungen

8382 120,— 8387 50,— 8397 40,—

8425 50,— 8434 40,— 8435 50,—

8487 200,— 8503 55,— 8516 40,—8267 60,—

8422 100,— 8426 70,—8278 25,—

8302 150,— 8306 40,— 8358 40,—
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8362 5+10 Pf. Glocke rechts, Luftpost-Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, mit Zusatzfrankatur 30 Pf. Beetho-
ven von MÜNCHEN GROSSFLUGTAG 6.7.52 nach Wien mit Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP14,87 [ 40,—

8363 7, 10 (2) und 15 Pf. (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
8364 15 Pf. Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . PP19(7) [ 35,—
8365 10 Pfg. Währungsgeschädigten-Sonderganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 30,—
8366 10+5 Pfg Währungsgeschädigte, “100 Jahre Oberpostdirektion”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 40,—
8367 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte von LORCH 28.2.52 nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 50,—
8368 10 Pfg. Philharmonie-Sonderganzsache ohne Zudruck, ungebraucht, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 30,—
8369 10 Pf. Städtebilder II, Anwort-Doppelkarte mit geändertem Absendervermerk von BERLIN 21.8.61 nach Coburg (ohne Inhalt), Mi. 115,- . . . . . P39 [ 25,—
8370 5 bis 25 Pf. Bauten I und 4 Pf. Bauten 2, 1953/54, 5 verschiedene gestempelte Luftpost-Privatganzsachenumschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . PU2/10ex [ 50,—
8371 10 Pf. Bauten I und Stadtbilder II, je Privatumschlag der Berliner Wasserwerke, gebraucht BERLIN SW 11 25.10.55, bzw. 6.1.59 . . . . . . . . . . PU4,16 [ 20,—
8372 15 Pf. Städtebilder II, 3  Luftpost-Privatumschläge, 2mal mit Zusatzfrankatur nach Wien, bzw. Dakar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU17(3) [ 20,—
8373 15 Pf. Städtebilder II, 3 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, dazu 20 Pf. Privatumschlag 65 Jahre Essener Philatelisten Verein, je

ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU17(3),18  * 20,—

8374 25 Städtebilder II, 4 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU 19(4)  * 20,—
8375 25 Städtebilder II, 5 Luftpost-Privatumschläge (4 verschiedene), dabei Erstflugbelege Berlin-Istanbul, Berlin-Nürnberg und Hamburg-Nizza . . . PU19(5) [ 25,—
8376 15 Pf. Städtebilder II, 2 Privatumschläge mit je 2 Werteindrücken und Raketenpost-Vignette, Erstflug Boeing 707 Hamburg und New York und

Raketenpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU20(2) [ 20,—

8377FP 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck, tadellos auf Briefstückchen mit Luftbrückenstempeln und K1 BERLIN-CHARLOTENBURG, tadel-
lose Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 ] 500,—

8378FP 2 Pfg. bis 5 M. Schwarzaufdruck komplett auf 20 Briefen mit Luftbrücken-Maschinenstempel-Entwertung, wobei bis auf die 2 Pfg.
alle Werte nur mit den Tagesstempelteil entwertet wurden, würden LUXUS-Briefstücke ergeben, Fotoattest Eliades BPP, Mi. lose
2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 750,—

8379P 2 Pfg Schwarzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar mit HAN “6066.48.2", leichte Vorfaltung, postfrisch, Fotokurzbefund A. Schlegel BPP
(2013), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1HAN  ** 50,—

8380 8 und 40 Pfg. Schwarzaufdruck in MiF mit Bizone 38I und 39II sowie SBZ 185 auf portorichtigem Orts-R-Brief in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,12 [ 25,—

8381P 8 Pf. Schwarzaufdruck auf sehr dünnem Papier tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 250,—
8382P 12 Pfg. Schwarzaufdruck im senkrechten Paar in Mischfrankatur mit 20 Pfg. Rotaufdruck (2) für die Einschreibe-Gebühr als portogerechte 64 Pfg.

Frankatur auf Einschreibe-Bedarfsbrief aus BERLIN SO 26 18.3.49 nach Freiburg mit Ankunftsstempel,Pracht, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . .
5(2),26(2) [ 120,—

8383P 12 Pfg Schwarzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar mit HAN “6060.48.2", senkrecht vorgefaltet, postfrisch, Fotokurzbefund Schlegel BPP
(2013), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5HAN  ** 50,—

8384P 12 Pfg. auf sehr dünnem Papier, postfr. sign. Sieger und doppelt Schlegel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5y  ** 80,—
8385P 15 Pfg Schwarzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar mit Ur-HAN “6062.48.2" und Aufdruck-HAN ”5673.48", senkrechte Vorfaltung, post-

frisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6HAN  ** 75,—

8386P 20 Pfg Schwarzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar mit HAN “6027.48.2", unten angetrennt, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . 8HAN  ** 40,—
8387P 24 Pfg Schwarzaufdruck in Mischfrankatur mit 60 Pfg Rotaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Bedarfsbrief aus

BERLIN-SPANDAU 19.2.49 nach Freiburg mit Ankunftsstempel, Pracht, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9,31 [ 50,—

8388P 24 Pfg Schwarzaufdruck, gestempeltes waagerechtes Seitenranddoppelstück mit Druckerzeichen"5", Fotobefund H.D. Schlegel BPP (03/2012)
“einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DZ # 180,—

8389P 25 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Walze auf Luxus-], Attest A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10WOR ] 300,—
8390P 30 Pfg Schwarzaufdruck, zwei waagerechte Unterrand-Paare mit HAN “6090.48.1" b zw. ”6090.48.2", je leichte senkrechte Vorfaltung, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11HAN (2)  ** 100,—

8391P 40 Pfg Schwarzaufdruck, zwei Unterrand-Paare je mit HAN “6028.48.1" bzw. ”6028.48.2", letztere senkrecht gefaltet, postfrisch, gepr. Schlegel
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12HAN (2)  ** 110,—

8392 50 Pfg. Schwarzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 9.12.48 in die USA, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 25,—
8393P 50 Pfg Schwarzaufdruck, zwei waagerechte Unterrand-Paare je mit HAN “6090.48.1" (Haftstelle) bzw. ”6090.48.2" (senkrechte Vorfaltung),

postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13HAN (2)  **/* 75,—

8394 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. zusammen mit 60 Pf. Oberrand Platte ndgz sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr.
Schlegel D. BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PORndgz ] 90,—

8395FP 60 Pfg und 24 Pfg Schwarzaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN-GRÜNEWALD 1 1.1.49 nach Frei-
burg mit Ankunftsstempel, feiner Bedarfsbrief ohne Kenntlichmachung der Westfährung für die 60 Pfg. Einschreibe-Gebühr, Pracht,
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,9 [ 350,—

8396P 60 Pfg Schwarzaufdruck, zwei waagerechte Unterrand-Paare je mit HAN “6090.48.1" bzw. ”6094.48.1", senkrechte Vorfaltung, postfrisch,
gepr. Schlegel BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14HAN (2)  ** 80,—

8397P 80 Pfg, 20 Pfg. und 8 Pfg. Schwarzaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief der 2.Gewichtsstufe aus BERLIN-ZEHLENDORF
17.9.48 nach Oldesloe mit Ankunftsstempel, Pracht, Mi. ca. 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,8,3 [ 40,—

8398P 80 Pfg Schwarzaufdruck, zwei waagerechte Unterrand-Paare je mit HAN “6073.48.1" bzw. ”6056.48.2", letzterer unten winzig angetrennt, an-
sonsten tadellos postfrisch, je Fotokurzbefund A. Schlegel BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15HAN (2)  ** 150,—

8399P 84 Pfg Schwarzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar mit HAN “6090.48.1", senkrecht vorgefaltet und unten etwas angetrennt, postfrisch,
gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16HAN  ** 40,—

8400P 10 Pfg, 15 Pfg, 24 Pfg sowie 30 Pfg bis 84 Pfg Schwarzaufdruck, jeweils mit Aufdruckfehler I “L mit Apostroph”, tadellos postfrisch, 84 Pfg gepr.
Schlegel und alle anderen mit Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2009): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 415.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I u. a.  ** 100,—

8401P 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
8402FP 1 Mark Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler “rechter Aufstrich des N oben verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (2011): “Die Qua-

lität ist einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17VII  ** 160,—

8403P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. sauber rundgestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi.-.- . . . . . . . . . . . . . . . 17c POR # 150,—
8404FP 1 Mark Schwarzaufdruck, Eckrand oben links mit Plattennummer “8", postfrisch, waagerecht gefaltet, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- - dekorati-

ves Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17c Pl.-Nr.  ** 180,—

8405P 2 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. sauber rundgestempelt, FA Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist einwandfrei, in
der für diese Marke normalen Zähnung.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18POR # 250,—

8406FP 2 Mark Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler X “zwei Brüche im unteren Bogen des B”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18X  ** 150,—

8407P 3 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz tadellos rundgestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der
Marke ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19POR # 350,—

8408P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. tadellos rundgestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der
Marke ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20POR # 400,—

8409FP 5 Mark Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler VII “rechter Aufstrich des N verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20VII  ** 200,—

8410FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP mit Kurzbefund für die Mi.-Nr. 33/34, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 160,—
8411P 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos rundgestempelt, dabei 1 und 2 Mark je mit Sonderstempel (siehe Farbfoto). Sehr attraktiv! Tiefst

gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34 # 260,—

8412 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel (für ** 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
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8362 5+10 Pf. Glocke rechts, Luftpost-Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, mit Zusatzfrankatur 30 Pf. Beetho-
ven von MÜNCHEN GROSSFLUGTAG 6.7.52 nach Wien mit Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP14,87 [ 40,—

8363 7, 10 (2) und 15 Pf. (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
8364 15 Pf. Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . PP19(7) [ 35,—
8365 10 Pfg. Währungsgeschädigten-Sonderganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 30,—
8366 10+5 Pfg Währungsgeschädigte, “100 Jahre Oberpostdirektion”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 40,—
8367 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte von LORCH 28.2.52 nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 50,—
8368 10 Pfg. Philharmonie-Sonderganzsache ohne Zudruck, ungebraucht, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 30,—
8369 10 Pf. Städtebilder II, Anwort-Doppelkarte mit geändertem Absendervermerk von BERLIN 21.8.61 nach Coburg (ohne Inhalt), Mi. 115,- . . . . . P39 [ 25,—
8370 5 bis 25 Pf. Bauten I und 4 Pf. Bauten 2, 1953/54, 5 verschiedene gestempelte Luftpost-Privatganzsachenumschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . PU2/10ex [ 50,—
8371 10 Pf. Bauten I und Stadtbilder II, je Privatumschlag der Berliner Wasserwerke, gebraucht BERLIN SW 11 25.10.55, bzw. 6.1.59 . . . . . . . . . . PU4,16 [ 20,—
8372 15 Pf. Städtebilder II, 3  Luftpost-Privatumschläge, 2mal mit Zusatzfrankatur nach Wien, bzw. Dakar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU17(3) [ 20,—
8373 15 Pf. Städtebilder II, 3 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, dazu 20 Pf. Privatumschlag 65 Jahre Essener Philatelisten Verein, je

ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU17(3),18  * 20,—

8374 25 Städtebilder II, 4 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU 19(4)  * 20,—
8375 25 Städtebilder II, 5 Luftpost-Privatumschläge (4 verschiedene), dabei Erstflugbelege Berlin-Istanbul, Berlin-Nürnberg und Hamburg-Nizza . . . PU19(5) [ 25,—
8376 15 Pf. Städtebilder II, 2 Privatumschläge mit je 2 Werteindrücken und Raketenpost-Vignette, Erstflug Boeing 707 Hamburg und New York und

Raketenpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU20(2) [ 20,—

8377FP 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck, tadellos auf Briefstückchen mit Luftbrückenstempeln und K1 BERLIN-CHARLOTENBURG, tadel-
lose Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 ] 500,—

8378FP 2 Pfg. bis 5 M. Schwarzaufdruck komplett auf 20 Briefen mit Luftbrücken-Maschinenstempel-Entwertung, wobei bis auf die 2 Pfg.
alle Werte nur mit den Tagesstempelteil entwertet wurden, würden LUXUS-Briefstücke ergeben, Fotoattest Eliades BPP, Mi. lose
2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 750,—

8379P 2 Pfg Schwarzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar mit HAN “6066.48.2", leichte Vorfaltung, postfrisch, Fotokurzbefund A. Schlegel BPP
(2013), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1HAN  ** 50,—

8380 8 und 40 Pfg. Schwarzaufdruck in MiF mit Bizone 38I und 39II sowie SBZ 185 auf portorichtigem Orts-R-Brief in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,12 [ 25,—

8381P 8 Pf. Schwarzaufdruck auf sehr dünnem Papier tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 250,—
8382P 12 Pfg. Schwarzaufdruck im senkrechten Paar in Mischfrankatur mit 20 Pfg. Rotaufdruck (2) für die Einschreibe-Gebühr als portogerechte 64 Pfg.

Frankatur auf Einschreibe-Bedarfsbrief aus BERLIN SO 26 18.3.49 nach Freiburg mit Ankunftsstempel,Pracht, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . .
5(2),26(2) [ 120,—

8383P 12 Pfg Schwarzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar mit HAN “6060.48.2", senkrecht vorgefaltet, postfrisch, Fotokurzbefund Schlegel BPP
(2013), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5HAN  ** 50,—

8384P 12 Pfg. auf sehr dünnem Papier, postfr. sign. Sieger und doppelt Schlegel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5y  ** 80,—
8385P 15 Pfg Schwarzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar mit Ur-HAN “6062.48.2" und Aufdruck-HAN ”5673.48", senkrechte Vorfaltung, post-

frisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6HAN  ** 75,—

8386P 20 Pfg Schwarzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar mit HAN “6027.48.2", unten angetrennt, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . 8HAN  ** 40,—
8387P 24 Pfg Schwarzaufdruck in Mischfrankatur mit 60 Pfg Rotaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Bedarfsbrief aus

BERLIN-SPANDAU 19.2.49 nach Freiburg mit Ankunftsstempel, Pracht, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9,31 [ 50,—

8388P 24 Pfg Schwarzaufdruck, gestempeltes waagerechtes Seitenranddoppelstück mit Druckerzeichen"5", Fotobefund H.D. Schlegel BPP (03/2012)
“einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DZ # 180,—

8389P 25 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Walze auf Luxus-], Attest A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. -.- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10WOR ] 300,—
8390P 30 Pfg Schwarzaufdruck, zwei waagerechte Unterrand-Paare mit HAN “6090.48.1" b zw. ”6090.48.2", je leichte senkrechte Vorfaltung, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11HAN (2)  ** 100,—

8391P 40 Pfg Schwarzaufdruck, zwei Unterrand-Paare je mit HAN “6028.48.1" bzw. ”6028.48.2", letztere senkrecht gefaltet, postfrisch, gepr. Schlegel
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12HAN (2)  ** 110,—

8392 50 Pfg. Schwarzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 9.12.48 in die USA, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 25,—
8393P 50 Pfg Schwarzaufdruck, zwei waagerechte Unterrand-Paare je mit HAN “6090.48.1" (Haftstelle) bzw. ”6090.48.2" (senkrechte Vorfaltung),

postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13HAN (2)  **/* 75,—

8394 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. zusammen mit 60 Pf. Oberrand Platte ndgz sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr.
Schlegel D. BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PORndgz ] 90,—

8395FP 60 Pfg und 24 Pfg Schwarzaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN-GRÜNEWALD 1 1.1.49 nach Frei-
burg mit Ankunftsstempel, feiner Bedarfsbrief ohne Kenntlichmachung der Westfährung für die 60 Pfg. Einschreibe-Gebühr, Pracht,
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,9 [ 350,—

8396P 60 Pfg Schwarzaufdruck, zwei waagerechte Unterrand-Paare je mit HAN “6090.48.1" bzw. ”6094.48.1", senkrechte Vorfaltung, postfrisch,
gepr. Schlegel BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14HAN (2)  ** 80,—

8397P 80 Pfg, 20 Pfg. und 8 Pfg. Schwarzaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief der 2.Gewichtsstufe aus BERLIN-ZEHLENDORF
17.9.48 nach Oldesloe mit Ankunftsstempel, Pracht, Mi. ca. 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,8,3 [ 40,—

8398P 80 Pfg Schwarzaufdruck, zwei waagerechte Unterrand-Paare je mit HAN “6073.48.1" bzw. ”6056.48.2", letzterer unten winzig angetrennt, an-
sonsten tadellos postfrisch, je Fotokurzbefund A. Schlegel BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15HAN (2)  ** 150,—

8399P 84 Pfg Schwarzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar mit HAN “6090.48.1", senkrecht vorgefaltet und unten etwas angetrennt, postfrisch,
gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16HAN  ** 40,—

8400P 10 Pfg, 15 Pfg, 24 Pfg sowie 30 Pfg bis 84 Pfg Schwarzaufdruck, jeweils mit Aufdruckfehler I “L mit Apostroph”, tadellos postfrisch, 84 Pfg gepr.
Schlegel und alle anderen mit Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2009): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 415.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I u. a.  ** 100,—

8401P 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
8402FP 1 Mark Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler “rechter Aufstrich des N oben verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (2011): “Die Qua-

lität ist einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17VII  ** 160,—

8403P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. sauber rundgestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi.-.- . . . . . . . . . . . . . . . 17c POR # 150,—
8404FP 1 Mark Schwarzaufdruck, Eckrand oben links mit Plattennummer “8", postfrisch, waagerecht gefaltet, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- - dekorati-

ves Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17c Pl.-Nr.  ** 180,—

8405P 2 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. sauber rundgestempelt, FA Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist einwandfrei, in
der für diese Marke normalen Zähnung.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18POR # 250,—

8406FP 2 Mark Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler X “zwei Brüche im unteren Bogen des B”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18X  ** 150,—

8407P 3 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz tadellos rundgestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der
Marke ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19POR # 350,—

8408P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. tadellos rundgestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der
Marke ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20POR # 400,—

8409FP 5 Mark Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler VII “rechter Aufstrich des N verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20VII  ** 200,—

8410FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP mit Kurzbefund für die Mi.-Nr. 33/34, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 160,—
8411P 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos rundgestempelt, dabei 1 und 2 Mark je mit Sonderstempel (siehe Farbfoto). Sehr attraktiv! Tiefst

gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34 # 260,—

8412 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel (für ** 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
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8413FP 50 Pfg., 40 Pfg., 30 Pfg. und 25 Pfg. Rotaufdruck auf Einschreibe-Rückschein-Brief (1 Pfg. überfrankiert) aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 6
9.5.49 nach Oschersleben mit Aufkleber “Zurück/Briefmarken mit Überdruck Berlin...nicht zulässig” und Ankunftsstempel Berlin-Charlottenburg
vom 10.5., ungewöhnlicher durch die Westpost während der Nachporto-Zeit, sehr dekorativer und seltener Postkriegs-Beleg, im Handbuch ohne
Bewertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,29,28,27
[

200,—

8414P 60 Pfg Rotaufdruck,waagerechtes Unterrand-Paar mit HAN “5807.48.1", leichte senkrechte Vorfaltung, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- 31HAN  ** 50,—
8415FP 1 Mark Rotaufdruck, Plattenoberrand, nicht durchgezähnt, postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “Die Qualität ist einwand-

frei, die kleinen Papiereinschlüsse sind herstellungsbedingt.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33PORndgz  ** 390,—

8416 12 Pfg. Stephan, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 25.5.49 nach Freiburg . . . 35(2) [ 20,—
8417 75 Jahre UPU, tadellos postfr., Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 230,—
8418 12 Pfg - 1 Mk Stephan, ungebrauchter kpl. Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 60,—
8419 12 Pfg bis 2 Mark 75 Jahre Weltpostverein (UPU), tadellos gestempelt, Fotoattest Schlegel  BPP “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 380.-. . . . 35/41 # 150,—
8420 UPU, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 100,—
8421FP 1 DM Heinrich von Stephan mit überlangem, durchgezähntem Oberrand (oben anhängendes Leerfeld in Markengröße), postfrisch, bis

auf eine kleine Knitterspur auf der Marke ist die Qualität einwandfrei, Fotoattest Schlegel BPP (2012), Mi. nicht gelistet . . . . . . . . .
40L  ** 1000,—

8422P 1 Pfg bis 1 DM Bauten, 16 verschiedene Werte auf Umschlag mit Stempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 18.7.49" an einem Mister Shephard
bei der brit. Militärregierung PTT Branch in Berlin, Pracht, vermutlich ein Holthöfer-Brief, hier aber ohne Absenderangabe . . . . . . . . . . . . . . .

42/57 [ 100,—

8423P Bauten komplett tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 250,—
8424FP Vorlagekarton der Freimarken “Berliner Bauten”, 20 Werte aufgeklebt auf grauem Karton. In geänderten Farben: 20 Pf. hellblau, 30

Pf. bräunlichrot, 40 Pf. karmin, 50 Pf. kornblumenblau. In anderen Wertstufen: 12 Pf. dunkelgraublau, 16 Pf. dunkelblaugrün, 24 Pf.
hellbraun, 84 Pf. hellgrün. In geänderter Zeichnung: 15 Pf. braun. Die Markwerte im kleinen Format der Pfennigwerte. Ein Vorlage-
karton der Extraklasse und wegen seiner Vielzahl der nie gesehenen Werte ein Schaustück, welches auch in der bestens ausge-
bauten Berlinsammlung eine Sonderstellung einnehmen würde, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 25.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/60V  * 7500,—

8425P 10 Pfg Bauten auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 25.8.49 mit L3 “Zurück ohne Absenderangabe unzulässig” und rückseitig mit Ver-
schlussmarke “Zur Ermittlung des Absenders amtlich geöffnet” mit L1 “Rückbriefstelle Berlin SW 11", dann nach Berlin W 30 versendet und wie-
der zurück mit handschriftlicher Angabe ”...unbekannt verzogen", interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 [ 50,—

8426P 40 Pfg. Baute I im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postschnelldienst-Firmenbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG
17.11.49 16.20 via Berlin W 30 und Wilmersdorf nach Berlin-Charlottenburg, alle Stempel vorderseitig, 1 Wert eckrund, sonst feiner Bedarf!.

53(2) [ 70,—

8427FP 80 Pfg Bauten I als portogerechte Einzelfrankatur auf POSTSCHNELLDIENST-Postkarte aus BERLIN W 30 29.11.51 13.10 nach Berlin N 65 mit
vorderseitigem Ankunftsstempel und Leitvermerk, reiner Bedarf, Karte unten mit verklebtem Einriss, bestens signiert Schlegel BPP, Postschnell-
dienst-Karten sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55 [ 150,—

8428FP 3 Mark Bauten (I) mit Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, tadellos postfrisch in der für die Ausgabe
normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP (2011), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I  ** 170,—

8429 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, sauber rundgestempelt, Bedarfszähnung, gepr.
Schlegel D. BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I # 45,—

8430 3 DM Bauten mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59X # 35,—
8431 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,64 [ 30,—
8432P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
8433 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, Mi.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 40,—
8434P 20 Pfg. Goethe als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 29.4.50 nach Frankfurt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . 62 [ 40,—
8435P 30 Pfg. Goethe im waagerechten Paar und 25 Pfg. Rotaufdruck als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Luftpostbrief aus BERLIN-STEGLITZ

7.10.49 nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, kleine Öffnungsspuren links bzw. Randspuren, Mi. ca. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63(2),27 [ 50,—

8436P 20 Pfg Grünaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar mit Aufdruck-HAN “7163.49" und halber Ur-HAN ”6073.", tadellos postfrisch, gepr. Schle-
gel BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66HAN  ** 100,—

8437 10 Pf. Währungsgeschädigte mit nur zwei kleinen Eckstempelchen, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 74,—
8438 Währungsgeschädigte, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 120,—
8439 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos gestempelt mit Sonderstempel vom “17.12.49", gepr. Schlegel BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . 68/70 # 180,—
8440 20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. “DÜSSELDORF 3.3.50" auf Brief nach Trier, Umschlag Gebrauchsspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 69 [ 80,—
8441P 20 Pfg ERP als Probedruck in der Farbe Schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  ** 280,—
8442 1949, “Währungsgeschädigten-Block” mit falschem Berliner Tages-Rundstempel, volle Originalgummierung (!), entspr. sign. Schlegel BPP. . . Bl.1 # 100,—
8443FP Währungsgeschädigten-Block, tadellos gestempelt mit SST “HANNOVER-MESSE 30.3.50", unsigniert mit Fotoattest Schlegel BPP:

”Mängel sind nicht vorhanden." (Mi. 2200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 650,—

8444FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehlern: 10 Pfg. “Bruch in C” und 30 Pfg. “Strich in Opferschale” (68I und 70I), Block ungebraucht mit
Gummifehlern, Originalgröße, Fotoattest Schlegel BPP (2012), Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1II  * 250,—

8445 20 Pf. ERP als portorichtige EF auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 25,—
8446 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Blankoumschlag mit Beifrankatur 20 Pfg Bauten I und 30 Pfg Glocke I , tadellos gestempelt “Hannover 1.7.51

Erste Bundesgartenschau 1951", Mi. für lose bereits 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73 u.a. ] 30,—

8447 5 - 40 Pf. Glocke I tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
8448 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke links, Oberrand-Viererblocksatz, tadellos postfrisch, 30 Pfg mit Kurzbefund Schlegel BPP (2013): “einwandfrei”, Mi.

400.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75/79 (4)  ** 100,—

8449 30 Pfg. und 10 Pfg. Glocke I auf Hubschrauber-Luftpost-Sonderumschlag aus WUPPERTAL-ELBERFELD 10.6.51 mit allen Stempeln, Pracht . 7876 [ 30,—
8450 10 Pfg. bis 20 Pfg. Jugendherberge, 30 Pfg. L. van Beethoven und Volksaufstand 17 Juni, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 175.-. . . . . . . . . . . 80/81,87,110/1

1  **
40,—

8451P 1952, Vorolympiade, je perfekt und zentrisch mit Berliner Versandstellen-Vollstempel “as”, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/90 # 30,—
8452 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
8453 4 - 40 Pf. Berühmte Berliner tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 40,—
8454 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner Beleg

aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 60,—

8455FP 4 Pfg bis 30 Pfg Gedächtniskirche, tadellos zentrisch gestempelter Satz, gepr. Schlegel BPP, Mi. 230.- (verschiedene zentrische BERLINER
Entwertungen!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106/09 # 70,—

8456 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
8457 Gedächtniskirche, 20 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  FDC 50,—
8458 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, postfrische Unterrand-Viererblocks mit HAN “15173.53", Kalendarbüge, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . 110/11 HAN  ** 40,—
8459P 4 Pfg und 20 Pfg Bauten (III), je als senkrechtes Randpaar mit HAN “15113.54.1" bzw. ”15078.54.1", tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel

BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112/13 HAN  ** 150,—

8460P 4 Pfg Bauten (III), zwei senkrechte Seitenrand-Paare je mit HAN “15380.53.1" bzw. ”15298.53", tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . 112HAN (2)  ** 70,—
8461 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 30,—
8462 20 Pfg Wahl des Bundespräsidenten in Berlin 1954, tadellose Ministerkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118  MK 40,—
8463 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
8464 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrand-Viererblocks mit beiden HAN “15138.54 1" bzw. ”15138.54 2", tadellos postfrisch, Mi. 200.- . 119HAN(2)  ** 40,—
8465FP 7 Pfg bis 70 Pfg Berliner Bauten III, tadellos gestempelter Viererblocksatz, Fotoattest Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.” - selten

im Viererblocksatz in dieser schönen Qualität angeboten, für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/23 # 300,—

8466FP 7 Pfg bis 70 Pfg Bauten (III), je als senkrechtes Seitenrandpaar mit HAN “15168.54" bzw. ”15307.54 2" bzw. “15324.54 1", 40 Pfg
angetrennt - die anderen beiden Paare tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (2013), Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121/23 HAN  ** 380,—

8467 70 Pf. Bauten Ergänzungswert tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 40,—
8468 40 Pfg Furtwängler als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-NIKOLASSEE 26.3.56 in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128 [ 20,—
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8413FP 50 Pfg., 40 Pfg., 30 Pfg. und 25 Pfg. Rotaufdruck auf Einschreibe-Rückschein-Brief (1 Pfg. überfrankiert) aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 6
9.5.49 nach Oschersleben mit Aufkleber “Zurück/Briefmarken mit Überdruck Berlin...nicht zulässig” und Ankunftsstempel Berlin-Charlottenburg
vom 10.5., ungewöhnlicher durch die Westpost während der Nachporto-Zeit, sehr dekorativer und seltener Postkriegs-Beleg, im Handbuch ohne
Bewertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,29,28,27
[

200,—

8414P 60 Pfg Rotaufdruck,waagerechtes Unterrand-Paar mit HAN “5807.48.1", leichte senkrechte Vorfaltung, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- 31HAN  ** 50,—
8415FP 1 Mark Rotaufdruck, Plattenoberrand, nicht durchgezähnt, postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “Die Qualität ist einwand-

frei, die kleinen Papiereinschlüsse sind herstellungsbedingt.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33PORndgz  ** 390,—

8416 12 Pfg. Stephan, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 25.5.49 nach Freiburg . . . 35(2) [ 20,—
8417 75 Jahre UPU, tadellos postfr., Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 230,—
8418 12 Pfg - 1 Mk Stephan, ungebrauchter kpl. Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 60,—
8419 12 Pfg bis 2 Mark 75 Jahre Weltpostverein (UPU), tadellos gestempelt, Fotoattest Schlegel  BPP “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 380.-. . . . 35/41 # 150,—
8420 UPU, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 100,—
8421FP 1 DM Heinrich von Stephan mit überlangem, durchgezähntem Oberrand (oben anhängendes Leerfeld in Markengröße), postfrisch, bis

auf eine kleine Knitterspur auf der Marke ist die Qualität einwandfrei, Fotoattest Schlegel BPP (2012), Mi. nicht gelistet . . . . . . . . .
40L  ** 1000,—

8422P 1 Pfg bis 1 DM Bauten, 16 verschiedene Werte auf Umschlag mit Stempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 18.7.49" an einem Mister Shephard
bei der brit. Militärregierung PTT Branch in Berlin, Pracht, vermutlich ein Holthöfer-Brief, hier aber ohne Absenderangabe . . . . . . . . . . . . . . .

42/57 [ 100,—

8423P Bauten komplett tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 250,—
8424FP Vorlagekarton der Freimarken “Berliner Bauten”, 20 Werte aufgeklebt auf grauem Karton. In geänderten Farben: 20 Pf. hellblau, 30

Pf. bräunlichrot, 40 Pf. karmin, 50 Pf. kornblumenblau. In anderen Wertstufen: 12 Pf. dunkelgraublau, 16 Pf. dunkelblaugrün, 24 Pf.
hellbraun, 84 Pf. hellgrün. In geänderter Zeichnung: 15 Pf. braun. Die Markwerte im kleinen Format der Pfennigwerte. Ein Vorlage-
karton der Extraklasse und wegen seiner Vielzahl der nie gesehenen Werte ein Schaustück, welches auch in der bestens ausge-
bauten Berlinsammlung eine Sonderstellung einnehmen würde, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 25.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/60V  * 7500,—

8425P 10 Pfg Bauten auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 25.8.49 mit L3 “Zurück ohne Absenderangabe unzulässig” und rückseitig mit Ver-
schlussmarke “Zur Ermittlung des Absenders amtlich geöffnet” mit L1 “Rückbriefstelle Berlin SW 11", dann nach Berlin W 30 versendet und wie-
der zurück mit handschriftlicher Angabe ”...unbekannt verzogen", interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 [ 50,—

8426P 40 Pfg. Baute I im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postschnelldienst-Firmenbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG
17.11.49 16.20 via Berlin W 30 und Wilmersdorf nach Berlin-Charlottenburg, alle Stempel vorderseitig, 1 Wert eckrund, sonst feiner Bedarf!.

53(2) [ 70,—

8427FP 80 Pfg Bauten I als portogerechte Einzelfrankatur auf POSTSCHNELLDIENST-Postkarte aus BERLIN W 30 29.11.51 13.10 nach Berlin N 65 mit
vorderseitigem Ankunftsstempel und Leitvermerk, reiner Bedarf, Karte unten mit verklebtem Einriss, bestens signiert Schlegel BPP, Postschnell-
dienst-Karten sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55 [ 150,—

8428FP 3 Mark Bauten (I) mit Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, tadellos postfrisch in der für die Ausgabe
normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP (2011), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I  ** 170,—

8429 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, sauber rundgestempelt, Bedarfszähnung, gepr.
Schlegel D. BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I # 45,—

8430 3 DM Bauten mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59X # 35,—
8431 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,64 [ 30,—
8432P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
8433 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, Mi.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 40,—
8434P 20 Pfg. Goethe als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 29.4.50 nach Frankfurt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . 62 [ 40,—
8435P 30 Pfg. Goethe im waagerechten Paar und 25 Pfg. Rotaufdruck als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Luftpostbrief aus BERLIN-STEGLITZ

7.10.49 nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, kleine Öffnungsspuren links bzw. Randspuren, Mi. ca. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63(2),27 [ 50,—

8436P 20 Pfg Grünaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar mit Aufdruck-HAN “7163.49" und halber Ur-HAN ”6073.", tadellos postfrisch, gepr. Schle-
gel BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66HAN  ** 100,—

8437 10 Pf. Währungsgeschädigte mit nur zwei kleinen Eckstempelchen, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 74,—
8438 Währungsgeschädigte, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 120,—
8439 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, tadellos gestempelt mit Sonderstempel vom “17.12.49", gepr. Schlegel BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . 68/70 # 180,—
8440 20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. “DÜSSELDORF 3.3.50" auf Brief nach Trier, Umschlag Gebrauchsspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 69 [ 80,—
8441P 20 Pfg ERP als Probedruck in der Farbe Schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P  ** 280,—
8442 1949, “Währungsgeschädigten-Block” mit falschem Berliner Tages-Rundstempel, volle Originalgummierung (!), entspr. sign. Schlegel BPP. . . Bl.1 # 100,—
8443FP Währungsgeschädigten-Block, tadellos gestempelt mit SST “HANNOVER-MESSE 30.3.50", unsigniert mit Fotoattest Schlegel BPP:

”Mängel sind nicht vorhanden." (Mi. 2200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 650,—

8444FP Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehlern: 10 Pfg. “Bruch in C” und 30 Pfg. “Strich in Opferschale” (68I und 70I), Block ungebraucht mit
Gummifehlern, Originalgröße, Fotoattest Schlegel BPP (2012), Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1II  * 250,—

8445 20 Pf. ERP als portorichtige EF auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 25,—
8446 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Blankoumschlag mit Beifrankatur 20 Pfg Bauten I und 30 Pfg Glocke I , tadellos gestempelt “Hannover 1.7.51

Erste Bundesgartenschau 1951", Mi. für lose bereits 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73 u.a. ] 30,—

8447 5 - 40 Pf. Glocke I tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
8448 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke links, Oberrand-Viererblocksatz, tadellos postfrisch, 30 Pfg mit Kurzbefund Schlegel BPP (2013): “einwandfrei”, Mi.

400.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75/79 (4)  ** 100,—

8449 30 Pfg. und 10 Pfg. Glocke I auf Hubschrauber-Luftpost-Sonderumschlag aus WUPPERTAL-ELBERFELD 10.6.51 mit allen Stempeln, Pracht . 7876 [ 30,—
8450 10 Pfg. bis 20 Pfg. Jugendherberge, 30 Pfg. L. van Beethoven und Volksaufstand 17 Juni, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 175.-. . . . . . . . . . . 80/81,87,110/1

1  **
40,—

8451P 1952, Vorolympiade, je perfekt und zentrisch mit Berliner Versandstellen-Vollstempel “as”, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/90 # 30,—
8452 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
8453 4 - 40 Pf. Berühmte Berliner tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 40,—
8454 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner Beleg

aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 60,—

8455FP 4 Pfg bis 30 Pfg Gedächtniskirche, tadellos zentrisch gestempelter Satz, gepr. Schlegel BPP, Mi. 230.- (verschiedene zentrische BERLINER
Entwertungen!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106/09 # 70,—

8456 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
8457 Gedächtniskirche, 20 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  FDC 50,—
8458 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, postfrische Unterrand-Viererblocks mit HAN “15173.53", Kalendarbüge, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . 110/11 HAN  ** 40,—
8459P 4 Pfg und 20 Pfg Bauten (III), je als senkrechtes Randpaar mit HAN “15113.54.1" bzw. ”15078.54.1", tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel

BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112/13 HAN  ** 150,—

8460P 4 Pfg Bauten (III), zwei senkrechte Seitenrand-Paare je mit HAN “15380.53.1" bzw. ”15298.53", tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . 112HAN (2)  ** 70,—
8461 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 30,—
8462 20 Pfg Wahl des Bundespräsidenten in Berlin 1954, tadellose Ministerkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118  MK 40,—
8463 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
8464 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrand-Viererblocks mit beiden HAN “15138.54 1" bzw. ”15138.54 2", tadellos postfrisch, Mi. 200.- . 119HAN(2)  ** 40,—
8465FP 7 Pfg bis 70 Pfg Berliner Bauten III, tadellos gestempelter Viererblocksatz, Fotoattest Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.” - selten

im Viererblocksatz in dieser schönen Qualität angeboten, für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/23 # 300,—

8466FP 7 Pfg bis 70 Pfg Bauten (III), je als senkrechtes Seitenrandpaar mit HAN “15168.54" bzw. ”15307.54 2" bzw. “15324.54 1", 40 Pfg
angetrennt - die anderen beiden Paare tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (2013), Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121/23 HAN  ** 380,—

8467 70 Pf. Bauten Ergänzungswert tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 40,—
8468 40 Pfg Furtwängler als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-NIKOLASSEE 26.3.56 in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128 [ 20,—
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8469 1 Pfg, 8 Pfg, 15 Pfg und 25 Pfg Berliner Stadtbilder (II), je als Randpaar mit vollständiger HAN, tadellose Erhaltung, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . 140/47ex  ** 60,—
8470 20 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, Eckrandpaar mit Druckereizeichen “5", tadellos postfrisch mit herstellungsbedingtem Kalen-

darbug, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
146wvDZ  ** Gebot

8471 1 DM Stadtbilder auf tadellosem ETB (Michel ETB 17), Michel 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153  ETB 60,—
8472 20 Pfg Hochwassergeschädigte 2 waager. Paare vom Bogenunterrand mit beiden Hausauftragsnummern, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155HAN  ** 30,—
8473 20 + 10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrand-Viererblocks mit den beiden HAN “615 155 1" bzw. ”615 155 2", dabei einmal Plattenfeh-

ler I “N von BERLIN verbogen” (Feld 45), tadellos postfrisch, Mi. ca. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155HAN(2)+PF
**

35,—

8474 40 Pfg von Humboldt, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus BERLIN SW 11 9.10.59 in die USA, Pracht. . 171(2) [ 30,—
8475 7 Pfg. bis 70 Pfg. Heuss III komplett auf 3 Schmuck-FDC, Pracht, 138,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/86FDC [ 30,—
8476 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruck-

bogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286II  ** 60,—

8477 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . . . . 288I  ** 60,—
8478 30 u. 50 Pfg Frau Holle, je Plattenfehler I, in waager. Paar bzw. in 4er-Block mit Normalmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312I/313I  ** 30,—
8479 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—
8480FP 35 Pfg Burgen und Schlösser lebhaftbraunrot, Einzelabzug im Buchdruck auf Papier ohne Wasserzeichen und abgestempelt “MOERS, 50 Jahre

Tag der Briefmarke, 15.6.86", die linke obere und untere Ecke weisen Knicke auf, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
673P # 300,—

8481 5 Pfg - 500 Pfg Frauen der deutschen Geschichte, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 770/849ex  ** 20,—
8482FP 5 Pfg bis 500 Pfg “Frauen der deutschen Geschichte”, waager. Paarsatz vom Oberrand, jeweils tadellos gestempelt “FRESSECK 1 31.12.91"

(letzter Gültigkeitstag), Mi. 440.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex770/849 # 100,—

8483FP 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend, vom Unterrand, tadel-
los postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FII  ** 200,—

8484FP 100 Pfg 500 Jahre Postverbindungen in Europa, ungezähnt, tadellos postfrisch - dazu gezähnte Vergleichsmarke, Fotoattest H.-D.
Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- - eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860U  ** 600,—

Berlin Postkrieg
8485 1948, Ortsbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 21.8. mit 16 Pfg Band auf Arbeiter und Vorausfrankatur 24 Pfg Maschinenaufdruck (Mängel) mit

Stempel BERLIN N4 23.8. ohne weitere Stempel, etwas überfrankiert, vermutlich hatte der Absender keine andere Marke!. . . . . . . . . . . . . . .
Bizone/SBZ [ 80,—

8486 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag zweisei-
tig beschnitten, reiner Bedarf, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8487P 1949, Ortsbrief aus BERLIN N4 25.7. mit Köpfe-Frankatur und 2x 5 Pfg Bauten mit schwacher Entwertung aus BERLIN-TEMPELHOF 27.7., Nach-
gebühr-Stempel wurde gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin/SBZ [ 200,—

8488 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16" . . . . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—

8489 Markenheftchen Berliner Bauten, postfr., oberer Deckel leichter Knick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 150,—
8490FP Markenheftchen Berliner Bauten, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 500,—
8491P 1962, “Dürer”-MH in besserer Variante, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 140,—
8492 1962, Dürer, Reklame “Vergiß mein nicht”, postfrisch (aufgelöstes Heftchen geklammert), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 100,—
8493 1963, Dürer, Reklame “Postsparbuch”, Deckelperforation Type II (rückseitig beschriftet), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 160,—
8494 Markenheftchen Dürer, Reklame “Georg Bühler”, postfr., ungeöffnet, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 60,—
8495P 1970, “Brand. Tor” in besserer Variante, ordnungsgemäß links geöffnet, tadellos, Mi. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
8496P 1972, “Unfall”-MH in bess. Variante, ordnungsgemäß links geöffnet, tadellos, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 130,—
8497P 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Schneider”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
8498 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Dietzel”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6d  ** 50,—
8499 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Philacolor”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8b  ** 40,—
8500 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Postmuseum”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 170,—
8501 1990, Sehenswürdigkeiten-MH Mi-Nr. 15 und 14, gestempelt, Pracht, Katalogwert für H-Blatt 22 und 23 = 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14,15 # 40,—
8502 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 15,—

Markenheftchenblätter Berlin
8503P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.8  ** 55,—

8504 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr., nahezu postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * Gebot
8505 100 Jahre deutsche Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  ** 30,—
8506 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 30,—
8507 4 + R4 + 4, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28  ** 30,—
8508 4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 35,—
8509 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 30,—
8510 Deutsche Post/1 Pf./Deutsche Post, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38  ** 35,—
8511 1 Pfg Bauten I + R7 + 1 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W40  ** 35,—
8512 R2 + 20, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 30,—
8513P 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, Mi. 440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 100,—
8514 Schuljugend/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 35,—
8515 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 35,—
8516P A6 + 4 Pfg. + 4 Pfg. und A7 + 1 Pfg. + 1 Pfg. Bauten, 2 senkrechte Zusammendrucke als portogerechte Verwendung auf Postkarte aus BERLIN

SW 11 1.8.55 mit viel Text in ein Zeltlager bei Kiel, 146,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S8,S10 [ 40,—

8517 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 35,—
8518 20/Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
8519 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech../1 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 60,—
8520FP 10 Pfg + Z + Reklame 1 + 1 Pfg Bauten I, senkrechter Zusammendruck vom Bogenrand mit HAN “15179.52", tadellos postfrisch, unsigniert, Fo-

tobefund Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 340.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ6HAN  ** 150,—

8521P 10 Pfg + Z + Reklame 1 + 1 Pfg Bauten I, senkrechter Zusammendruck vom Bogenrand mit HAN “15179.52" (im Rand angetrennt), sauber ge-
stempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.- - der Zusammendruck ist nicht angetrennt, dies betrifft lediglich den Bogenrand!. . . . . . . . . . . . . . . .

SZ6HAN # 120,—

8522 10 Pf./Leerfeld/Die Briefmarke/20 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ3  ** 60,—

FRANZÖSISCHE ZONE

Französische Zone
8523 Alle fünf verschiedenen Blocks der französ. Zone mit falschen Stempeln, sonst tadellos, Mi. für echt = 4.980.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 160,—
8524P 1945, Bedarfsbrief aus FREIBURG 2.8. mit violettem L2 “Gebühr bezahlt” und rückseitigem Zensur-Stempel “A.M.5" nach Müllheim . . . . . . . [ 50,—
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Markenheftchen Berlin

8525 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen und
schwer leserlich), feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8526 “Altenheim über Offenburg”, violetter L2-Notstempel als Entwerter auf 6 Pfg Ganzsachenkarte,bedarfsgebraucht nach Bad Petersthal, Pracht P835 [ 30,—
8527 10 Pfg Allgemeine  Ausgabe auf Briefstück, tadellos gestempelt, bestens gepr. Straub BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 20,—
8528P 10 Pfg. Wappen im senkrechten Paar mit Zufrankatur 30 Pfg. (2) und 5 Pfg. Wappen auf um 1 Pfg. überfrankiertem Einschreibe-Brief aus

MÜLLHEIM 26.9.46 nach Ringelbach über Oberkirch mit Ankunftsstempel, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2),u.a. [ 50,—

8529 10 Pfg. Wappen auf Prachtbriefstücke, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
8530 12 Pfg Wappen auf Postkarte mit Notstempel-L1 “Lustadt” und Datums-L1 vom 9.11.46 nach Mannheim, reiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 30,—
8531 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—

8532 12 Pfg Freimarke ungezähnt, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4U  ** 20,—
8533 6 Pfg Trachtenmädchen mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinett-Paar, unsigniert, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15G(2)  ** 25,—
8534 4 Pfg bis 30 Pfg Einzelmarken aus Freiburgblock geschnitten, 20 Pfg. (der Block wurde zerschnitten) bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . 38/41B # 70,—
8535 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
8536 Wiederaufbau-Block, gezähnt, Abart I “Sirene auf Mi.-Nr. 40I”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 75,—
8537P Freiburgblock, geschnitten, tadellos gestempelt “St. Georgen (Schwarzwald) b, 4.4.49 - 12", Fotoattest Schlegel BPP: ”echt und einwandfrei.",

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1B # 100,—

8538 Wiederaufbau-Block, geschnitten, Abart “mit Mi.-Nr. 39B mit Farbpunkt links neben dem B von Baden”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . Bl.1BIV  ** 70,—
8539 10 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A # 30,—
8540 20 Pfg. Rotes Kreuz mit portogerechter Zufrankatur auf Auslandsbrief aus BADENWEILER 5.7.49 nach Bern, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43A,39A [ 70,—
8541P 30 Pfg. Rotes Kreuz als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BADENWEILER 9.5.49 nach Bern, Pracht, sehr seltene

Einzelfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44A [ 350,—

8542 40 Pfg. Rotes Kreuz mit portogerechter Zufrankatur auf Auslandsbrief der 2. Gewichtsstufe aus BADENWEILER 8.7.49 nach Bern, leichte Spuren,
290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45A,u.a. [ 70,—

8543P Rotes Kreuz-Block in Type II mit rotem SST “FREIBURG 19.5.49 HENRI DUNANT - GRÜNDER DES ROTEN KREUZES”, Kabinettstück mit
Fotoattest Straub BPP: “...echt und einwandfrei!”, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II/II # 750,—

8544 30 Pfg. Konstanz I auf Kabinett-Briefstück mit SST, signiert D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I ] 30,—

Rheinland-Pfalz
8545 20 u. 30 Pfg Hilfswerk Ludwigshafen, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31 # 50,—
8546 Freimarke 8 Pf. ohne Gummi, sonst tadellos, Mi. für postfr. = 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  (*) Gebot
8547P 8 Pfg Porta Nigra Trier, gestempelt “Koblenz 2 ...12.49", rückseitig dünne Stelle, Kurzbefund Straub BPP: ”echt", Mi. 700.- - eine seltene Marke!. 36yIII # 150,—

Württemberg
8549 6 Pfg Hölderlin ungezähnt, postfrisches Prachtpaar mit minimalen Gummifehler, dafür mit Markenabklatsch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15U(2)  ** 20,—
8550 2 Pfg bis 90 Pfg “Persönlichkeiten und Ansichten aus Württemberg”, kpl. gestempelter Prachtsatz, die drei Höchstwerte gepr. Schlegel BPP, Mi.

240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/37 # 75,—

8551 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
8552 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe auf Briefstück, minimal fleckig in der Zähnung, sonst Pracht, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/46 ] 30,—

Wohnungsbau-Abgabe
8553 2 Pfg. Aufdruckausgabe mit Zähnung C und Aufdruck in rot, postfrisch, Pracht, signiert Harlos BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aCZa  ** 25,—

BIZONE

Amerikanische Zone Aufbrauchausgaben
8554P 5 Pfg. Wertaufdruck “A” auf Formblatt mit DV “(Adler) 3.41...”, ungebraucht, Pracht, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA609 [ 50,—

Notmaßnahmen Brit. Zone
8555 ALFELD (LEINE), 6 Pfg GS-Postkarte mit violettem Gebühr bezahlt-Stempel und Dienstsiegel, von “ALFELD (LEINE) 11.10.45" bedarfsgebraucht

nach Gevelsberg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01 [ 40,—

8556 HAMBURG 20, 10 Pfg GS-Postkarte, violetter “5 Rpf zubez.” -Stempel und schwarzer Paketellipsenstempel mit integriertem Vermerk “Gebühr be-
zahlt”, von “HAMBURG 1 am 26.8.46" bedarfsgebraucht nach Hamburg 39, links unten kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PB01 [ 40,—

Bizone Ganzsachen
8557 HANNOVER, 6 Pfg Hitler GSK (P 314 II) in Aufbrauchsverwendung durch das Postscheckamt Hannover mit Vordruck für eine Empfangsbestäti-

gung, bedarfsgebraucht mit Maschinenstempel “HANNOVER Sch. A. t 8.2.47" nach Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8558 KÖLN, 6 Pfg Hitler GSK (P 314 II) in Aufbrauchsverwendung durch das Postscheckamt Köln mit Vordruck zur Wiedereröffnung des Postscheck-
verkehrs, bedarfsgebraucht mit Maschinenstempel “KÖLN 14.12.46" nach Solingen-Weyer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8559 6 Rpf schwarz, ungebrauchtes völlig verschnittenes Postkarten-Formular (Fehlschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P695g [ Gebot

8560 1945 - AM-Post, amerik. Druck, 35 kplte. postfrische Bogen zu je 100 Werten incl. Plattennummern, Randinschriften, PLF nach Mi.
bzw. ArGe-Handbuch sowie Primärmerkmalen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9  ** 500,—

8561 3 Pfg amerik. Druck, kompletter postfrischer Bogen auf Papier “x” mit Inschrift, Plattennummer und den PLF III und V, tadellos, Mi. ca. 750,— 1x(100)  ** 100,—
8562 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MEF in sehr guter Erhaltung. Eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-stufe (4) und Fernbrief 2.

Gew.-srufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 80,—

8563 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x . . . . . . . . ex2/8(4) # 45,—
8564P 5 Pfg. amerik. Druck im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postscheckbrief im Ortsverkehr aus NÜRNBERG 20.3.47

(Fehleinstellung, ist 1946), übliche zweiseitige Öffnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(2) [ 50,—

8565 5 Pfg amerik. Druck, zwei Werte als portorichtige MEF auf Ortskarte in sehr guter Erhaltung,gepr. Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3z(2) [ 25,—
8566P 5 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 70,—
8567 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schlegel BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

8568P 6 Pfg englischer Druck im waagr. Paar mit Bogenrand-Plattenfehler I “Posthage” (oberer linker Schalterbogen, Feld 3), gestempeltes Bedarfs-
stück, Fotobefund Hettler VPP (2011): “Die Marken sind ECHT”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4z BrI # 150,—

8569P 8 Pfg. amerik. Druck als Unterfrankatur auf Brief aus HANNOVER-HERRENHAUSEN 12.7.45 nach Celle mit L2 “Zurück! unzulässig”, Pracht . . 5 [ 50,—
8570 8 Pfg amerik.Druck, postfrischer Rand-Viererblock mit links anhängendem Steg, tadellos postfrisch,Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch 300,— 5z(4)  ** 80,—
8571 10 bis 15 Pfg amerik. Druck auf Papier “x”, je kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF nach Michel und weiteren primä-

ren PLF nach Droßard, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/8x(100)  ** 120,—

8572 10 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler V in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (1 Wert ohne Stempel und um den Rand geklebt) auf
Einschreiben-Karte aus PFORZHEIM 18.1.46 mit Text nach Bretten, Karte unten mit verklebtem Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6V,u.a. [ 50,—
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8469 1 Pfg, 8 Pfg, 15 Pfg und 25 Pfg Berliner Stadtbilder (II), je als Randpaar mit vollständiger HAN, tadellose Erhaltung, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . 140/47ex  ** 60,—
8470 20 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, Eckrandpaar mit Druckereizeichen “5", tadellos postfrisch mit herstellungsbedingtem Kalen-

darbug, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
146wvDZ  ** Gebot

8471 1 DM Stadtbilder auf tadellosem ETB (Michel ETB 17), Michel 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153  ETB 60,—
8472 20 Pfg Hochwassergeschädigte 2 waager. Paare vom Bogenunterrand mit beiden Hausauftragsnummern, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155HAN  ** 30,—
8473 20 + 10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrand-Viererblocks mit den beiden HAN “615 155 1" bzw. ”615 155 2", dabei einmal Plattenfeh-

ler I “N von BERLIN verbogen” (Feld 45), tadellos postfrisch, Mi. ca. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155HAN(2)+PF
**

35,—

8474 40 Pfg von Humboldt, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus BERLIN SW 11 9.10.59 in die USA, Pracht. . 171(2) [ 30,—
8475 7 Pfg. bis 70 Pfg. Heuss III komplett auf 3 Schmuck-FDC, Pracht, 138,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/86FDC [ 30,—
8476 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruck-

bogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286II  ** 60,—

8477 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . . . . 288I  ** 60,—
8478 30 u. 50 Pfg Frau Holle, je Plattenfehler I, in waager. Paar bzw. in 4er-Block mit Normalmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312I/313I  ** 30,—
8479 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—
8480FP 35 Pfg Burgen und Schlösser lebhaftbraunrot, Einzelabzug im Buchdruck auf Papier ohne Wasserzeichen und abgestempelt “MOERS, 50 Jahre

Tag der Briefmarke, 15.6.86", die linke obere und untere Ecke weisen Knicke auf, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
673P # 300,—

8481 5 Pfg - 500 Pfg Frauen der deutschen Geschichte, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 770/849ex  ** 20,—
8482FP 5 Pfg bis 500 Pfg “Frauen der deutschen Geschichte”, waager. Paarsatz vom Oberrand, jeweils tadellos gestempelt “FRESSECK 1 31.12.91"

(letzter Gültigkeitstag), Mi. 440.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex770/849 # 100,—

8483FP 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend, vom Unterrand, tadel-
los postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FII  ** 200,—

8484FP 100 Pfg 500 Jahre Postverbindungen in Europa, ungezähnt, tadellos postfrisch - dazu gezähnte Vergleichsmarke, Fotoattest H.-D.
Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- - eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860U  ** 600,—

Berlin Postkrieg
8485 1948, Ortsbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 21.8. mit 16 Pfg Band auf Arbeiter und Vorausfrankatur 24 Pfg Maschinenaufdruck (Mängel) mit

Stempel BERLIN N4 23.8. ohne weitere Stempel, etwas überfrankiert, vermutlich hatte der Absender keine andere Marke!. . . . . . . . . . . . . . .
Bizone/SBZ [ 80,—

8486 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag zweisei-
tig beschnitten, reiner Bedarf, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8487P 1949, Ortsbrief aus BERLIN N4 25.7. mit Köpfe-Frankatur und 2x 5 Pfg Bauten mit schwacher Entwertung aus BERLIN-TEMPELHOF 27.7., Nach-
gebühr-Stempel wurde gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Berlin/SBZ [ 200,—

8488 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16" . . . . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—

8489 Markenheftchen Berliner Bauten, postfr., oberer Deckel leichter Knick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 150,—
8490FP Markenheftchen Berliner Bauten, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 500,—
8491P 1962, “Dürer”-MH in besserer Variante, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 140,—
8492 1962, Dürer, Reklame “Vergiß mein nicht”, postfrisch (aufgelöstes Heftchen geklammert), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 100,—
8493 1963, Dürer, Reklame “Postsparbuch”, Deckelperforation Type II (rückseitig beschriftet), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 160,—
8494 Markenheftchen Dürer, Reklame “Georg Bühler”, postfr., ungeöffnet, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 60,—
8495P 1970, “Brand. Tor” in besserer Variante, ordnungsgemäß links geöffnet, tadellos, Mi. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
8496P 1972, “Unfall”-MH in bess. Variante, ordnungsgemäß links geöffnet, tadellos, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 130,—
8497P 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Schneider”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
8498 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Dietzel”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6d  ** 50,—
8499 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Philacolor”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8b  ** 40,—
8500 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Postmuseum”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 170,—
8501 1990, Sehenswürdigkeiten-MH Mi-Nr. 15 und 14, gestempelt, Pracht, Katalogwert für H-Blatt 22 und 23 = 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14,15 # 40,—
8502 Markenheftchen Sehenswürdigkeiten tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 15,—

Markenheftchenblätter Berlin
8503P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.8  ** 55,—

8504 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr., nahezu postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * Gebot
8505 100 Jahre deutsche Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  ** 30,—
8506 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 30,—
8507 4 + R4 + 4, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28  ** 30,—
8508 4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 35,—
8509 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 30,—
8510 Deutsche Post/1 Pf./Deutsche Post, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38  ** 35,—
8511 1 Pfg Bauten I + R7 + 1 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W40  ** 35,—
8512 R2 + 20, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 30,—
8513P 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, Mi. 440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 100,—
8514 Schuljugend/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 35,—
8515 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 35,—
8516P A6 + 4 Pfg. + 4 Pfg. und A7 + 1 Pfg. + 1 Pfg. Bauten, 2 senkrechte Zusammendrucke als portogerechte Verwendung auf Postkarte aus BERLIN

SW 11 1.8.55 mit viel Text in ein Zeltlager bei Kiel, 146,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S8,S10 [ 40,—

8517 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 35,—
8518 20/Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
8519 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech../1 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 60,—
8520FP 10 Pfg + Z + Reklame 1 + 1 Pfg Bauten I, senkrechter Zusammendruck vom Bogenrand mit HAN “15179.52", tadellos postfrisch, unsigniert, Fo-

tobefund Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 340.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ6HAN  ** 150,—

8521P 10 Pfg + Z + Reklame 1 + 1 Pfg Bauten I, senkrechter Zusammendruck vom Bogenrand mit HAN “15179.52" (im Rand angetrennt), sauber ge-
stempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350.- - der Zusammendruck ist nicht angetrennt, dies betrifft lediglich den Bogenrand!. . . . . . . . . . . . . . . .

SZ6HAN # 120,—

8522 10 Pf./Leerfeld/Die Briefmarke/20 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ3  ** 60,—

FRANZÖSISCHE ZONE

Französische Zone
8523 Alle fünf verschiedenen Blocks der französ. Zone mit falschen Stempeln, sonst tadellos, Mi. für echt = 4.980.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 160,—
8524P 1945, Bedarfsbrief aus FREIBURG 2.8. mit violettem L2 “Gebühr bezahlt” und rückseitigem Zensur-Stempel “A.M.5" nach Müllheim . . . . . . . [ 50,—
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Markenheftchen Berlin

8525 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen und
schwer leserlich), feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8526 “Altenheim über Offenburg”, violetter L2-Notstempel als Entwerter auf 6 Pfg Ganzsachenkarte,bedarfsgebraucht nach Bad Petersthal, Pracht P835 [ 30,—
8527 10 Pfg Allgemeine  Ausgabe auf Briefstück, tadellos gestempelt, bestens gepr. Straub BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 20,—
8528P 10 Pfg. Wappen im senkrechten Paar mit Zufrankatur 30 Pfg. (2) und 5 Pfg. Wappen auf um 1 Pfg. überfrankiertem Einschreibe-Brief aus

MÜLLHEIM 26.9.46 nach Ringelbach über Oberkirch mit Ankunftsstempel, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2),u.a. [ 50,—

8529 10 Pfg. Wappen auf Prachtbriefstücke, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
8530 12 Pfg Wappen auf Postkarte mit Notstempel-L1 “Lustadt” und Datums-L1 vom 9.11.46 nach Mannheim, reiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 30,—
8531 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—

8532 12 Pfg Freimarke ungezähnt, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4U  ** 20,—
8533 6 Pfg Trachtenmädchen mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinett-Paar, unsigniert, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15G(2)  ** 25,—
8534 4 Pfg bis 30 Pfg Einzelmarken aus Freiburgblock geschnitten, 20 Pfg. (der Block wurde zerschnitten) bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . 38/41B # 70,—
8535 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
8536 Wiederaufbau-Block, gezähnt, Abart I “Sirene auf Mi.-Nr. 40I”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 75,—
8537P Freiburgblock, geschnitten, tadellos gestempelt “St. Georgen (Schwarzwald) b, 4.4.49 - 12", Fotoattest Schlegel BPP: ”echt und einwandfrei.",

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1B # 100,—

8538 Wiederaufbau-Block, geschnitten, Abart “mit Mi.-Nr. 39B mit Farbpunkt links neben dem B von Baden”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . Bl.1BIV  ** 70,—
8539 10 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A # 30,—
8540 20 Pfg. Rotes Kreuz mit portogerechter Zufrankatur auf Auslandsbrief aus BADENWEILER 5.7.49 nach Bern, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43A,39A [ 70,—
8541P 30 Pfg. Rotes Kreuz als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BADENWEILER 9.5.49 nach Bern, Pracht, sehr seltene

Einzelfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44A [ 350,—

8542 40 Pfg. Rotes Kreuz mit portogerechter Zufrankatur auf Auslandsbrief der 2. Gewichtsstufe aus BADENWEILER 8.7.49 nach Bern, leichte Spuren,
290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45A,u.a. [ 70,—

8543P Rotes Kreuz-Block in Type II mit rotem SST “FREIBURG 19.5.49 HENRI DUNANT - GRÜNDER DES ROTEN KREUZES”, Kabinettstück mit
Fotoattest Straub BPP: “...echt und einwandfrei!”, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II/II # 750,—

8544 30 Pfg. Konstanz I auf Kabinett-Briefstück mit SST, signiert D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I ] 30,—

Rheinland-Pfalz
8545 20 u. 30 Pfg Hilfswerk Ludwigshafen, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31 # 50,—
8546 Freimarke 8 Pf. ohne Gummi, sonst tadellos, Mi. für postfr. = 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  (*) Gebot
8547P 8 Pfg Porta Nigra Trier, gestempelt “Koblenz 2 ...12.49", rückseitig dünne Stelle, Kurzbefund Straub BPP: ”echt", Mi. 700.- - eine seltene Marke!. 36yIII # 150,—

Württemberg
8549 6 Pfg Hölderlin ungezähnt, postfrisches Prachtpaar mit minimalen Gummifehler, dafür mit Markenabklatsch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15U(2)  ** 20,—
8550 2 Pfg bis 90 Pfg “Persönlichkeiten und Ansichten aus Württemberg”, kpl. gestempelter Prachtsatz, die drei Höchstwerte gepr. Schlegel BPP, Mi.

240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/37 # 75,—

8551 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
8552 10 Pfg. bis 30 Pfg. Goethe auf Briefstück, minimal fleckig in der Zähnung, sonst Pracht, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/46 ] 30,—

Wohnungsbau-Abgabe
8553 2 Pfg. Aufdruckausgabe mit Zähnung C und Aufdruck in rot, postfrisch, Pracht, signiert Harlos BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aCZa  ** 25,—

BIZONE

Amerikanische Zone Aufbrauchausgaben
8554P 5 Pfg. Wertaufdruck “A” auf Formblatt mit DV “(Adler) 3.41...”, ungebraucht, Pracht, 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA609 [ 50,—

Notmaßnahmen Brit. Zone
8555 ALFELD (LEINE), 6 Pfg GS-Postkarte mit violettem Gebühr bezahlt-Stempel und Dienstsiegel, von “ALFELD (LEINE) 11.10.45" bedarfsgebraucht

nach Gevelsberg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01 [ 40,—

8556 HAMBURG 20, 10 Pfg GS-Postkarte, violetter “5 Rpf zubez.” -Stempel und schwarzer Paketellipsenstempel mit integriertem Vermerk “Gebühr be-
zahlt”, von “HAMBURG 1 am 26.8.46" bedarfsgebraucht nach Hamburg 39, links unten kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PB01 [ 40,—

Bizone Ganzsachen
8557 HANNOVER, 6 Pfg Hitler GSK (P 314 II) in Aufbrauchsverwendung durch das Postscheckamt Hannover mit Vordruck für eine Empfangsbestäti-

gung, bedarfsgebraucht mit Maschinenstempel “HANNOVER Sch. A. t 8.2.47" nach Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8558 KÖLN, 6 Pfg Hitler GSK (P 314 II) in Aufbrauchsverwendung durch das Postscheckamt Köln mit Vordruck zur Wiedereröffnung des Postscheck-
verkehrs, bedarfsgebraucht mit Maschinenstempel “KÖLN 14.12.46" nach Solingen-Weyer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8559 6 Rpf schwarz, ungebrauchtes völlig verschnittenes Postkarten-Formular (Fehlschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P695g [ Gebot

8560 1945 - AM-Post, amerik. Druck, 35 kplte. postfrische Bogen zu je 100 Werten incl. Plattennummern, Randinschriften, PLF nach Mi.
bzw. ArGe-Handbuch sowie Primärmerkmalen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9  ** 500,—

8561 3 Pfg amerik. Druck, kompletter postfrischer Bogen auf Papier “x” mit Inschrift, Plattennummer und den PLF III und V, tadellos, Mi. ca. 750,— 1x(100)  ** 100,—
8562 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MEF in sehr guter Erhaltung. Eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-stufe (4) und Fernbrief 2.

Gew.-srufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 80,—

8563 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x . . . . . . . . ex2/8(4) # 45,—
8564P 5 Pfg. amerik. Druck im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postscheckbrief im Ortsverkehr aus NÜRNBERG 20.3.47

(Fehleinstellung, ist 1946), übliche zweiseitige Öffnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(2) [ 50,—

8565 5 Pfg amerik. Druck, zwei Werte als portorichtige MEF auf Ortskarte in sehr guter Erhaltung,gepr. Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3z(2) [ 25,—
8566P 5 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 70,—
8567 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schlegel BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

8568P 6 Pfg englischer Druck im waagr. Paar mit Bogenrand-Plattenfehler I “Posthage” (oberer linker Schalterbogen, Feld 3), gestempeltes Bedarfs-
stück, Fotobefund Hettler VPP (2011): “Die Marken sind ECHT”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4z BrI # 150,—

8569P 8 Pfg. amerik. Druck als Unterfrankatur auf Brief aus HANNOVER-HERRENHAUSEN 12.7.45 nach Celle mit L2 “Zurück! unzulässig”, Pracht . . 5 [ 50,—
8570 8 Pfg amerik.Druck, postfrischer Rand-Viererblock mit links anhängendem Steg, tadellos postfrisch,Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch 300,— 5z(4)  ** 80,—
8571 10 bis 15 Pfg amerik. Druck auf Papier “x”, je kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF nach Michel und weiteren primä-

ren PLF nach Droßard, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/8x(100)  ** 120,—

8572 10 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler V in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (1 Wert ohne Stempel und um den Rand geklebt) auf
Einschreiben-Karte aus PFORZHEIM 18.1.46 mit Text nach Bretten, Karte unten mit verklebtem Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6V,u.a. [ 50,—
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8573 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung. Der Rest des fehlenden
Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(2) [ 50,—

8574 10 Pfg. amerik. Druck in Mischfrankatur mit 60 Pfg. Ziffer (Eckzahnfehler) auf Paketkarte aus FRANKFURT SÜD 10 29.7.46 nach Frank-
furt-Höchst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,Kontrolr.933
[

45,—

8575 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück mit
weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

8576P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwand-
frei!”, Mi. 250.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 75,—

8577 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7  ** 50,—

8578 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
8579P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert Hettler

BPP, optisch sehr ansprechend (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7zI # 50,—

8580P 12 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaDD  ** 60,—
8581 15 Pfg. amerik. Druck, 3 Stück als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus MARBURG 9.1.46 nach Frankfurt, Marken oben mit nicht ganz perfekter

Zähnung durch Randklebung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(3) [ 45,—

8582 15 Pfg amerik. Druck, postfrischer Eckrand-Viererblock mit unten anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8z(4)  ** 60,—

8583 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST
HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xPL-Nr. ] 45,—

8584P 25 Pfg. amerik. Druck im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief aus FRANKFURT 1.4.46 mit Zensur in
die Schweiz, Umschlag rechts mit kleinen Öffnungsspuren, sonst feiner Bedarf vom 1. Tag des Auslandsverkehrs!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 50,—

8585P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 80,—
8586 1945, 27.4.: kleine Dokumentation zum 1. Jahrestag der Befreiung der Stadt Dachau mit Mi. 1/9 auf Blancoumschlag gepr. Hettler BPP, 5 Pfg.

Ganzsache und C5-Gedenklblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8587 1945 - AM-Post englischer Druck, 10 postfrische Bogen mit Plattennummer, PLF nach Michel und primären PLF nach Droßard, teils kleine Rand-
mängel (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/15  ** 300,—

8588P 3 Pf AM POST mit Zähnung D, die Marke stammt aus einem ursprünglichen Paar, entwertet mit Teilstempel; Befund Hettler (350) . . . . . . . . . 10B # 80,—
8589 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr. Hettler BPP,

Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10B [ 130,—

8590P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
8591 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10F # 30,—
8592 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe-Handbuch

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Az  ** 70,—

8593 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag mit
dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 100,—

8594 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf Kabi-
nett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

50,—

8595 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist Pracht . 12A,PlNr  ** 60,—
8596 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprüfung

Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Ax  ** 100,—

8597FP 6 Pfg. engl. Druck mit Zähnung C im senkrechten Paar und Einzelwert 6 Pfg. mit Zähnung F auf überfrankiertem Ortsbrief aus GEVELSBERG
13.4.46, Umschlag oben mit Einriss, Marken bis auf kleine Zähnungs-Stauchung einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP, lose ca. 1200,- . . . . .

13C(2),13F [ 300,—

8598P 6 Pfg. gelborange, gest. 14 1/2, Papier y, postfr. gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ey  ** 60,—
8599 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
8600P 6 Pfg. engl. Druck mit Zähnung C im waagerechten Paar auf überfrankiertem Ortsbrief aus KÖLN 27.12.45, als Briefstück signiert Hettler BPP,

Marken einwandfrei, lose 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13G [ 50,—

8601 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G(4)  ** 60,—
8602P 6 Pfg. engl. Druck mit Zähnung D im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus HANNOVER 15.11.45 nach Helm-

stedt, Umschlag mit stärkeren Randmängeln, Marken einwandfrei, signiert Hettler BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13d(2) [ 40,—

8603P 12 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit Plattennummer 2 B und Passerloch oben,
links unten im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aB(100)  ** 600,—

8604 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung C und Plattenfehler V, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Hettler BPP . . 15bCV # 45,—
8605 12 Pfg. engl. Druck dunkelrotviolett mit Zähnung G, 2 Werte je als Einzelfrankatur auf Fenster-Brief aus BREMEN 10.10.45 bzw. 12.10.45 nach

Buxtehude bzw. Emden, 1 Wert mit Eckzahnbug, signiert Hettler BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aG,15aG [ 40,—

8606 1 Pfg dt. Druck, zwei postfrische Bogen Zähnung A (Bogentyp 5 und 9) sowie ein Bogen Zähnung B (Typ 2), je mit PLF nach Michel bzw. Primär-
merkmalen nach Droßard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(300)  ** 100,—

8607 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
8608FP 3 Pfg dt. Druck blauviolett mit Zähnung D im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postkarte aus

SOLINGEN-HÖHSCHEID 12.1.46 nach Schmallenberg, Karte mit Aktenlochung links und Zähnung mit leichten Verkürzungen (unbe-
deutend), sonst gute Erhaltung, Fotobefund Hettler BPP, seltene Marke (Katalogwert lose schon 1500,-), wird in dieser Form kaum
einmal angeboten, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bD(2) [ 400,—

8609P 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,— . . . . . . . . 17bDZ  ** 600,—
8610FP 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, blauviolett, bessere Zähnung L 11 1/2, z-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2009): “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17bDz  ** 200,—

8611P AM-Post 3 Pf. in der seltenen Zähnung der b-Farbe, tadellos, FA Schlegel BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bDz  ** 140,—
8612FP 3 Pfg. dt. Druck blauviolett mit Zähnung C im Viererblock mit Unterrand (rückseitig) und Einzelwert in Mischfrankatur mit senkrechtem 3er-Strei-

fen 3 Pfg. dt. Druck grauviolett mit Zähnung C als portogerechte Frankatur auf Brief aus GREVENBROICH 20.5.46 nach Neuss, teils etwas fleckig,
sonst feiner Bedarf, Fotobefund Hettler BPP, ca. 690,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bC(5),17aC(3)
[

150,—

8613P 5 Pfg. gez. 11 1/2 Papier Z, waager. Paar und 6 Pfg gez 11, Papier Z, gest. “DÜSSELDORF 31.7.45" auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP. . . 19DZ,20Az ] 30,—
8614 5 Pfg dt. Druck sog. “Klink-Fälschung”, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
8615P 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 250,—

8616P 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches, senkrecht ungezähntes Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIUs  ** 280,—

8617FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

8618 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

8619 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 35,—
8620 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
8621 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D in komplettem postfrischen Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, dabei Plattenfehler I, II, III

und V, gefaltet und leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21D(100)  ** 450,—

8622 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand und Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten offen”. . . . . . . . . . . . . . 21DIOR  ** 45,—
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8554 50,— 8569 50,— 8584 50,—

8629 40,— 8797 50,—
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8573 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung. Der Rest des fehlenden
Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(2) [ 50,—

8574 10 Pfg. amerik. Druck in Mischfrankatur mit 60 Pfg. Ziffer (Eckzahnfehler) auf Paketkarte aus FRANKFURT SÜD 10 29.7.46 nach Frank-
furt-Höchst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,Kontrolr.933
[

45,—

8575 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück mit
weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

8576P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwand-
frei!”, Mi. 250.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 75,—

8577 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7  ** 50,—

8578 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
8579P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert Hettler

BPP, optisch sehr ansprechend (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7zI # 50,—

8580P 12 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaDD  ** 60,—
8581 15 Pfg. amerik. Druck, 3 Stück als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus MARBURG 9.1.46 nach Frankfurt, Marken oben mit nicht ganz perfekter

Zähnung durch Randklebung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(3) [ 45,—

8582 15 Pfg amerik. Druck, postfrischer Eckrand-Viererblock mit unten anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8z(4)  ** 60,—

8583 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST
HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xPL-Nr. ] 45,—

8584P 25 Pfg. amerik. Druck im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief aus FRANKFURT 1.4.46 mit Zensur in
die Schweiz, Umschlag rechts mit kleinen Öffnungsspuren, sonst feiner Bedarf vom 1. Tag des Auslandsverkehrs!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 50,—

8585P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 80,—
8586 1945, 27.4.: kleine Dokumentation zum 1. Jahrestag der Befreiung der Stadt Dachau mit Mi. 1/9 auf Blancoumschlag gepr. Hettler BPP, 5 Pfg.

Ganzsache und C5-Gedenklblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8587 1945 - AM-Post englischer Druck, 10 postfrische Bogen mit Plattennummer, PLF nach Michel und primären PLF nach Droßard, teils kleine Rand-
mängel (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/15  ** 300,—

8588P 3 Pf AM POST mit Zähnung D, die Marke stammt aus einem ursprünglichen Paar, entwertet mit Teilstempel; Befund Hettler (350) . . . . . . . . . 10B # 80,—
8589 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr. Hettler BPP,

Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10B [ 130,—

8590P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
8591 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10F # 30,—
8592 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe-Handbuch

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Az  ** 70,—

8593 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag mit
dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 100,—

8594 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf Kabi-
nett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

50,—

8595 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist Pracht . 12A,PlNr  ** 60,—
8596 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprüfung

Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Ax  ** 100,—

8597FP 6 Pfg. engl. Druck mit Zähnung C im senkrechten Paar und Einzelwert 6 Pfg. mit Zähnung F auf überfrankiertem Ortsbrief aus GEVELSBERG
13.4.46, Umschlag oben mit Einriss, Marken bis auf kleine Zähnungs-Stauchung einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP, lose ca. 1200,- . . . . .

13C(2),13F [ 300,—

8598P 6 Pfg. gelborange, gest. 14 1/2, Papier y, postfr. gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ey  ** 60,—
8599 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
8600P 6 Pfg. engl. Druck mit Zähnung C im waagerechten Paar auf überfrankiertem Ortsbrief aus KÖLN 27.12.45, als Briefstück signiert Hettler BPP,

Marken einwandfrei, lose 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13G [ 50,—

8601 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G(4)  ** 60,—
8602P 6 Pfg. engl. Druck mit Zähnung D im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus HANNOVER 15.11.45 nach Helm-

stedt, Umschlag mit stärkeren Randmängeln, Marken einwandfrei, signiert Hettler BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13d(2) [ 40,—

8603P 12 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, kompletter postfrischer Bogen mit Plattennummer 2 B und Passerloch oben,
links unten im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aB(100)  ** 600,—

8604 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung C und Plattenfehler V, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Hettler BPP . . 15bCV # 45,—
8605 12 Pfg. engl. Druck dunkelrotviolett mit Zähnung G, 2 Werte je als Einzelfrankatur auf Fenster-Brief aus BREMEN 10.10.45 bzw. 12.10.45 nach

Buxtehude bzw. Emden, 1 Wert mit Eckzahnbug, signiert Hettler BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aG,15aG [ 40,—

8606 1 Pfg dt. Druck, zwei postfrische Bogen Zähnung A (Bogentyp 5 und 9) sowie ein Bogen Zähnung B (Typ 2), je mit PLF nach Michel bzw. Primär-
merkmalen nach Droßard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(300)  ** 100,—

8607 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
8608FP 3 Pfg dt. Druck blauviolett mit Zähnung D im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postkarte aus

SOLINGEN-HÖHSCHEID 12.1.46 nach Schmallenberg, Karte mit Aktenlochung links und Zähnung mit leichten Verkürzungen (unbe-
deutend), sonst gute Erhaltung, Fotobefund Hettler BPP, seltene Marke (Katalogwert lose schon 1500,-), wird in dieser Form kaum
einmal angeboten, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bD(2) [ 400,—

8609P 3 Pf. in Type bDZ ** Viererblock vom Unterrand, neues Attest A. Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei” Mi. 2400,— . . . . . . . . 17bDZ  ** 600,—
8610FP 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, blauviolett, bessere Zähnung L 11 1/2, z-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2009): “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17bDz  ** 200,—

8611P AM-Post 3 Pf. in der seltenen Zähnung der b-Farbe, tadellos, FA Schlegel BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bDz  ** 140,—
8612FP 3 Pfg. dt. Druck blauviolett mit Zähnung C im Viererblock mit Unterrand (rückseitig) und Einzelwert in Mischfrankatur mit senkrechtem 3er-Strei-

fen 3 Pfg. dt. Druck grauviolett mit Zähnung C als portogerechte Frankatur auf Brief aus GREVENBROICH 20.5.46 nach Neuss, teils etwas fleckig,
sonst feiner Bedarf, Fotobefund Hettler BPP, ca. 690,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bC(5),17aC(3)
[

150,—

8613P 5 Pfg. gez. 11 1/2 Papier Z, waager. Paar und 6 Pfg gez 11, Papier Z, gest. “DÜSSELDORF 31.7.45" auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP. . . 19DZ,20Az ] 30,—
8614 5 Pfg dt. Druck sog. “Klink-Fälschung”, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
8615P 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 250,—

8616P 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches, senkrecht ungezähntes Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIUs  ** 280,—

8617FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

8618 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

8619 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 35,—
8620 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
8621 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D in komplettem postfrischen Bogen mit roter, vierstelliger Bogenzählnummer, dabei Plattenfehler I, II, III

und V, gefaltet und leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21D(100)  ** 450,—

8622 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand und Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten offen”. . . . . . . . . . . . . . 21DIOR  ** 45,—
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8623 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im Rand
mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DL4  ** 50,—

8624P 8 Pfg. rotorange,Zähnung D, Papier Z, postfr. 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit roter Bogenzählnummer mit 4 Ziffern, rechte obe-
re Marke mit Sandkornloch, Fotokurzbefund Wehner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DZr4  ** 50,—

8625FP 10 Pfg. dt. Druck im Zehnerblock aus der rechten oberen Bogenecke mit handschriftlicher Bogennummer in rot, postfrisch mit leichten Haftstel-
len, sonst Pracht, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Br4H  ** 150,—

8626P 10 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 150,—
8627P 12 Pfg. dt. Druck mit Zähnung C als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SCHÖNBERG LAND 18.12.45 mit Poststellen II-Stempel “(24)

Stakendorf über Schönberg (Holst)” nach Berlin, signiert Hettler BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23G [ 60,—

8628P 12 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. 23PIIIU  ** 280,—
8629P 15 Pfg. dt. Druck mit Zähnung C im senkrechten Paar und 12 Pfg. engl. Druck dunkelrotviolett mit Zähnung F als portogerechte Frankatur auf Ein-

schreibe-Brief aus NEUSS 3.12.45 nach Murnau mit Ankunftstempel, 1 Wert mit Randklebung, signiert Hettler BPP, 215,-. . . . . . . . . . . . . . .
24C(2),15aF
[

40,—

8630P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26PIIIA  ** 140,—

8631 20 Pfg. dt. Druck preußischblau mit Zähnung C und 4 Pfg. dt. Druck mit Zähnung A als portogerechte Frankatur auf Brief aus
HAMBURG-HARBURG 27.3.46 nach Berlin, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26aC,18A [ 25,—

8632 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, signiert A.
Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bABr.I ] 80,—

8633 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal ange-
trennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 70,—

8634P 30 Pfg. grünlicholiv, Zähnung B, Papier Z, postfr. 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit roter Bogenzählnummer mit 4 Ziffern, im Boge-
neckrand Haftstelle, Fotokurzbefund Wehner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29bBZr4  ** 30,—

8635 40 Pfg. magenta mit Zähnung A, 2 Stück in Mischfrankatur mit 4 Pfg. engl. Druck mit Zähnung A als portogerechte Frankatur auf Einschrei-
be-Brief aus BAD HARZBURG 27.3.46 nach Heidelberg mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Hettler BPP, ca. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30aA(2),11A
[

30,—

8636FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46,
laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück
dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

8637 40 Pfg deutscher Druck, waagerechtes Paar in rotlila mit B-Zähnung L 11: 11 1/2 auf z-Papier, postfrisch, unten etwas bügig, Fotobefund Hettler
BPP (2003), Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB  ** 70,—

8638 50 Pfg. schwarzgrau mit Zähnung A und 4 Pfg. engl. Druck mit Zähnung C als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus SULINGEN
22.10.45 nach Osnabrück mit Ankunftsstempel, signiert Hettler BPP, ca. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32aA.11C [ 30,—

8639 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, postfrischer Prachtwert, FA Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . 32aC  ** 70,—
8640FP 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit seltener Zähnung A, sauber gest. Prachtwert, Befund Hettler BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . 33aA # 600,—
8641 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, tadellos postfrisches Oberrandpaar (im Rand zwei gummifreie Stellen), gepr. Hettler BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33aA(2)  ** 30,—

8642 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A und gummiseitig kplt. Bildabklatsch, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 50,—
8643 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung,signiert bzw. mit Befund . . . . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
8644P 80 Pfg dt. Druck “Thobe-Fälschung”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34PFä  ** 100,—
8645P AM Post 80 Pfg als sog. “Thobe-Fälschung”, höher gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34Thobe # Gebot
8646P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im Rand

mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAr4  ** 180,—

8647FP 80 Pf. AMPost in Type aAz a. großem ], gepr. Hettler BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aAz ] 150,—
8648 80 Pfg AM-Post, schwarzblau, Zähnung C, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . 34bCz  ** 50,—
8649FP 80 Pfg und 1 RM AM-Post, deutscher Druck auf überfrankiertem Ortsbrief mit Zusatzfrankatur der Mi-Nr. 23 vom Oberrand, jede

Marke sauber abgestempelt “HERNE SOLINGEN 12.7.46", schöner Sammlerbeleg in guter Erhaltung, Fotoattest Schlegel BPP, Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,34aA,23 [ 350,—

8650P 1 RM dt. Druck mit linkem Rand, Prachtstück mit 8 Pfg engl. Druck (etwas oxidiert und mit zusätzlicher Blaustiftentwertung) auf Einschrei-
ben-Brief aus BRAUNSCHWEIG 11.4.46 nach Köln, leichte Faltspuren, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,14 [ 200,—

8651P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus HAMBURG 7.5.46 nach Kiel, Ak. -Stempel, Spuren, 1 RM mit nicht ganz per-
fekter Zähnung, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,21A [ 200,—

8652FP 60 Pf. AMPost in Type Bz vom linken Unterrand mit 32 und 33 auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz ] 160,—
8653FP 1 RM AM-Post in MiF mit 3 Pfg AM.-Post auf portogerechtem Brief der zweiten Gewichtsstufe von Nienburg Weser 31.10.46 (letzter regulärer

Gültigkeitstag) nach Hamburg mit Ank.-Stempel, 1 RM in der für die  Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest  Schlegel BPP (2002), Mi. 750.-
35Bz,10Az [ 150,—

8654P 2 - 84 Pfg. Bandaufdruck mit doppeltem Aufdruck, kpl. postfrisch (ohne 49 IDD), gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IDD  ** 90,—
8655P 2 - 84 Pfg. Netzaufdruck doppelt, 17 Werte postfr. kpl. incl. 49 IIDD, u.a. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IIDD  ** 90,—
8656P 2 - 84 Pfg Netzaufdruck kopfstehend, 17 Werte postfr. kpl. incl. 49 IIK, u.a. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IIK  ** 90,—
8657P 2 - 84 Pfg mit Kopf stehendem Bandaufdruck, 17 Werte postfr. kpl. incl. Mi.-Nr. 49 IK, u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IK  ** 140,—
8658P 2 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck vorder- und rückseitig, postfr. u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IDDI  ** 30,—
8659P 2 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “5" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IDZ  ** 20,—
8660P 2 Pfg. Bandaufdruck, waager. Paar vom Oberrand mit HAN 6014.482, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IHAN  ** 20,—
8661P 2 Pfg. Netzaufdruck, postfr. 4er-Block  vom Bogenunterrand mit HAN 4168.47 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36II HAN  ** 20,—
8662P 2 Pfg. Netzaufdruck, Aufdruck vorder- u. rückseitig, u.a. gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIDDI  ** 25,—
8663P 2 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IS  ** 20,—
8664 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
8665P 2 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht und verschoben (nur Leiste links und rechts), postfr., Händlersignatur, Attestkopie Schlegel D. BPP (für

mehrere Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IV  ** 25,—

8666P 2, 6, 8, 12, 15 und 20 Pf. jeweils mit Netzaufdruck nur auf der Rückseite (Mi.-Nummern 36-38IIR, 40IIR, 41IIR, 43IIR (inkl. der mit -.- bewerteten
37IIR) ** Attest H.-G. Schlegel BPP “echt, Mängel sind nicht vorhanden.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 36-43IIR  ** 230,—

8667P 6 Pfg Bandaufdruck, Doppelaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDK  ** 20,—
8668P 6 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit DZ “1" negativ, Rand etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDZ  ** 20,—
8669FP 6 Pfg mit Bandaufdruck in Farbe Dunkelblau (Bonn), postfr. doppelt sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 37IFI  ** 300,—
8670P 6 Pfg. Netzaufdruck, postfr. 4er-Block vom Bogenunterrand mit HAN 6068.48 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37II HAN  ** 20,—
8671P 6 Pfg. Netzaufdruck, senkr. Paar vom rechten unteren Bogenrand mit DZ “1" negativ, Mi. unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIDZ  ** 25,—
8672P 6 Pfg Netzaufdruck, Doppelaufdruck Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIKD  ** 25,—
8673P 8 Pfg Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38I/IIDD  ** 25,—
8674P 8 Pfg Bandaufdruck senkrecht und verschoben (nur Leiste links und rechts), postfr., Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . . . . . . . . . . . 38I/V  ** 25,—
8675P 8 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar vom Bogenunterrand, obere Marke mit doppeltem, untere Marke mit normalem Aufdruck, postfr. Attestkopie

Schlegel (für mehrere Marken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IDD  ** 20,—

8676P 8 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal diagonal, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IDDF  ** 50,—
8677P 8 Pfg Bandaufdruck diagonal, postfr. sign. Dr. Dub, Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IDI  ** 40,—
8678P 8 Pfg Bandaufdruck, einmal Kopf stehend, einmal normal, postfr. sign. Dr. Dub, Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken). . . . . . . . . . . . . . . 38IDK  ** 25,—
8679P 8 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “1" positiv, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IDZ  ** 20,—
8680P 8 Pfg Netzaufdruck, Aufdruck vorder- und rückseitig, postfr. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIDDI  ** 25,—
8681P 8 Pfg. Netzaufdruck, postfrisch aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIDZ  ** 30,—
8682P 10 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ, postfr. im Rand Falzspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IDZ  **/* 20,—
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8623 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im Rand
mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DL4  ** 50,—

8624P 8 Pfg. rotorange,Zähnung D, Papier Z, postfr. 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit roter Bogenzählnummer mit 4 Ziffern, rechte obe-
re Marke mit Sandkornloch, Fotokurzbefund Wehner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DZr4  ** 50,—

8625FP 10 Pfg. dt. Druck im Zehnerblock aus der rechten oberen Bogenecke mit handschriftlicher Bogennummer in rot, postfrisch mit leichten Haftstel-
len, sonst Pracht, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Br4H  ** 150,—

8626P 10 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 150,—
8627P 12 Pfg. dt. Druck mit Zähnung C als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SCHÖNBERG LAND 18.12.45 mit Poststellen II-Stempel “(24)

Stakendorf über Schönberg (Holst)” nach Berlin, signiert Hettler BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23G [ 60,—

8628P 12 Pfg dt. Druck, ungezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. 23PIIIU  ** 280,—
8629P 15 Pfg. dt. Druck mit Zähnung C im senkrechten Paar und 12 Pfg. engl. Druck dunkelrotviolett mit Zähnung F als portogerechte Frankatur auf Ein-

schreibe-Brief aus NEUSS 3.12.45 nach Murnau mit Ankunftstempel, 1 Wert mit Randklebung, signiert Hettler BPP, 215,-. . . . . . . . . . . . . . .
24C(2),15aF
[

40,—

8630P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26PIIIA  ** 140,—

8631 20 Pfg. dt. Druck preußischblau mit Zähnung C und 4 Pfg. dt. Druck mit Zähnung A als portogerechte Frankatur auf Brief aus
HAMBURG-HARBURG 27.3.46 nach Berlin, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26aC,18A [ 25,—

8632 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, signiert A.
Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bABr.I ] 80,—

8633 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal ange-
trennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 70,—

8634P 30 Pfg. grünlicholiv, Zähnung B, Papier Z, postfr. 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit roter Bogenzählnummer mit 4 Ziffern, im Boge-
neckrand Haftstelle, Fotokurzbefund Wehner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29bBZr4  ** 30,—

8635 40 Pfg. magenta mit Zähnung A, 2 Stück in Mischfrankatur mit 4 Pfg. engl. Druck mit Zähnung A als portogerechte Frankatur auf Einschrei-
be-Brief aus BAD HARZBURG 27.3.46 nach Heidelberg mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Hettler BPP, ca. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30aA(2),11A
[

30,—

8636FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46,
laut Kurzbefund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück
dieser seltenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30bBUl ] 400,—

8637 40 Pfg deutscher Druck, waagerechtes Paar in rotlila mit B-Zähnung L 11: 11 1/2 auf z-Papier, postfrisch, unten etwas bügig, Fotobefund Hettler
BPP (2003), Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB  ** 70,—

8638 50 Pfg. schwarzgrau mit Zähnung A und 4 Pfg. engl. Druck mit Zähnung C als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus SULINGEN
22.10.45 nach Osnabrück mit Ankunftsstempel, signiert Hettler BPP, ca. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32aA.11C [ 30,—

8639 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, postfrischer Prachtwert, FA Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . 32aC  ** 70,—
8640FP 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit seltener Zähnung A, sauber gest. Prachtwert, Befund Hettler BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . 33aA # 600,—
8641 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, tadellos postfrisches Oberrandpaar (im Rand zwei gummifreie Stellen), gepr. Hettler BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33aA(2)  ** 30,—

8642 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A und gummiseitig kplt. Bildabklatsch, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 50,—
8643 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung,signiert bzw. mit Befund . . . . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
8644P 80 Pfg dt. Druck “Thobe-Fälschung”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34PFä  ** 100,—
8645P AM Post 80 Pfg als sog. “Thobe-Fälschung”, höher gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34Thobe # Gebot
8646P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im Rand

mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAr4  ** 180,—

8647FP 80 Pf. AMPost in Type aAz a. großem ], gepr. Hettler BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aAz ] 150,—
8648 80 Pfg AM-Post, schwarzblau, Zähnung C, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . 34bCz  ** 50,—
8649FP 80 Pfg und 1 RM AM-Post, deutscher Druck auf überfrankiertem Ortsbrief mit Zusatzfrankatur der Mi-Nr. 23 vom Oberrand, jede

Marke sauber abgestempelt “HERNE SOLINGEN 12.7.46", schöner Sammlerbeleg in guter Erhaltung, Fotoattest Schlegel BPP, Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,34aA,23 [ 350,—

8650P 1 RM dt. Druck mit linkem Rand, Prachtstück mit 8 Pfg engl. Druck (etwas oxidiert und mit zusätzlicher Blaustiftentwertung) auf Einschrei-
ben-Brief aus BRAUNSCHWEIG 11.4.46 nach Köln, leichte Faltspuren, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,14 [ 200,—

8651P 1 RM und 8 Pfg dt. Druck auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus HAMBURG 7.5.46 nach Kiel, Ak. -Stempel, Spuren, 1 RM mit nicht ganz per-
fekter Zähnung, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35B,21A [ 200,—

8652FP 60 Pf. AMPost in Type Bz vom linken Unterrand mit 32 und 33 auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz ] 160,—
8653FP 1 RM AM-Post in MiF mit 3 Pfg AM.-Post auf portogerechtem Brief der zweiten Gewichtsstufe von Nienburg Weser 31.10.46 (letzter regulärer

Gültigkeitstag) nach Hamburg mit Ank.-Stempel, 1 RM in der für die  Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest  Schlegel BPP (2002), Mi. 750.-
35Bz,10Az [ 150,—

8654P 2 - 84 Pfg. Bandaufdruck mit doppeltem Aufdruck, kpl. postfrisch (ohne 49 IDD), gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IDD  ** 90,—
8655P 2 - 84 Pfg. Netzaufdruck doppelt, 17 Werte postfr. kpl. incl. 49 IIDD, u.a. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IIDD  ** 90,—
8656P 2 - 84 Pfg Netzaufdruck kopfstehend, 17 Werte postfr. kpl. incl. 49 IIK, u.a. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IIK  ** 90,—
8657P 2 - 84 Pfg mit Kopf stehendem Bandaufdruck, 17 Werte postfr. kpl. incl. Mi.-Nr. 49 IK, u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IK  ** 140,—
8658P 2 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck vorder- und rückseitig, postfr. u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IDDI  ** 30,—
8659P 2 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “5" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IDZ  ** 20,—
8660P 2 Pfg. Bandaufdruck, waager. Paar vom Oberrand mit HAN 6014.482, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IHAN  ** 20,—
8661P 2 Pfg. Netzaufdruck, postfr. 4er-Block  vom Bogenunterrand mit HAN 4168.47 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36II HAN  ** 20,—
8662P 2 Pfg. Netzaufdruck, Aufdruck vorder- u. rückseitig, u.a. gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIDDI  ** 25,—
8663P 2 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IS  ** 20,—
8664 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
8665P 2 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht und verschoben (nur Leiste links und rechts), postfr., Händlersignatur, Attestkopie Schlegel D. BPP (für

mehrere Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IV  ** 25,—

8666P 2, 6, 8, 12, 15 und 20 Pf. jeweils mit Netzaufdruck nur auf der Rückseite (Mi.-Nummern 36-38IIR, 40IIR, 41IIR, 43IIR (inkl. der mit -.- bewerteten
37IIR) ** Attest H.-G. Schlegel BPP “echt, Mängel sind nicht vorhanden.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 36-43IIR  ** 230,—

8667P 6 Pfg Bandaufdruck, Doppelaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDK  ** 20,—
8668P 6 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit DZ “1" negativ, Rand etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDZ  ** 20,—
8669FP 6 Pfg mit Bandaufdruck in Farbe Dunkelblau (Bonn), postfr. doppelt sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 37IFI  ** 300,—
8670P 6 Pfg. Netzaufdruck, postfr. 4er-Block vom Bogenunterrand mit HAN 6068.48 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37II HAN  ** 20,—
8671P 6 Pfg. Netzaufdruck, senkr. Paar vom rechten unteren Bogenrand mit DZ “1" negativ, Mi. unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIDZ  ** 25,—
8672P 6 Pfg Netzaufdruck, Doppelaufdruck Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIKD  ** 25,—
8673P 8 Pfg Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38I/IIDD  ** 25,—
8674P 8 Pfg Bandaufdruck senkrecht und verschoben (nur Leiste links und rechts), postfr., Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . . . . . . . . . . . 38I/V  ** 25,—
8675P 8 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar vom Bogenunterrand, obere Marke mit doppeltem, untere Marke mit normalem Aufdruck, postfr. Attestkopie

Schlegel (für mehrere Marken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IDD  ** 20,—

8676P 8 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal diagonal, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IDDF  ** 50,—
8677P 8 Pfg Bandaufdruck diagonal, postfr. sign. Dr. Dub, Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IDI  ** 40,—
8678P 8 Pfg Bandaufdruck, einmal Kopf stehend, einmal normal, postfr. sign. Dr. Dub, Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken). . . . . . . . . . . . . . . 38IDK  ** 25,—
8679P 8 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “1" positiv, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IDZ  ** 20,—
8680P 8 Pfg Netzaufdruck, Aufdruck vorder- und rückseitig, postfr. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIDDI  ** 25,—
8681P 8 Pfg. Netzaufdruck, postfrisch aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIDZ  ** 30,—
8682P 10 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ, postfr. im Rand Falzspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IDZ  **/* 20,—
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8683P 10 Pfg. Netzaufdruck, postfr. 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIDZ  ** 20,—
8684 10 Pfg smaragdgrün, Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ARGE Kontrollrat (Bernhöft), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IId  ** 30,—
8685P 10 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht und verschoben (nur Leiste links und rechts) postfr., Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken). . . 39IV  ** 25,—
8686P 12 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, im Unterrand kopfst. “Nr. 128 Sternchen” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 20,—
8687P 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,— . . . . . 40I + 44I  ** 210,—
8688P 12 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal diagonal, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IDDF  ** 30,—
8689P 12 Pfg. Bandaufdruck, linke obere Bogenecke mit DZ “7" negativ, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IDZ  ** 25,—
8690P 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke ohne, untere Marke mit diagonalem Aufdruck, postfr., Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . 40IFDI  ** 50,—
8691P 12 Pfg Netzaufdruck vor- und rückseitig, postfr. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IIDDI  ** 25,—
8692P 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . 40INKa  ** 25,—
8693 12 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck, postfr. senkrechtes Paar, obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck, Kabinettererhaltung, gepr. Schlegel BPP,

Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40INKb  ** 20,—

8694P 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke kopfstehender, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . 40INKb  ** 25,—
8695P 12 Pfg Bandaufdruck senkrecht und verschoben (nur Leiste links und rechts) postfr., Händlersignatur, Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . 40IV  ** 25,—
8696P 15 Pfg. Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I/IIDD  ** 50,—
8697P 16 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IDK  ** 25,—
8698P 16 Pfg. Netzaufdruck, waager. Paar vom Bogenunterrand mit HAN 6069.48 2, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42II HAN  ** 30,—
8699 16 Pfg Arbeiter schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 30,—
8700P 16 Pfg. Netzaufdruck, senkr., postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIs  ** 25,—
8701P 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke kopfstehender Aufdruck, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . 42INKb  ** 30,—
8702P 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfr. u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . 42INKc  ** 75,—
8703P 20 Pfg Netzaufdruck vorder- und rückseitig, postfr. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIDDI  ** 25,—
8704P 20 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel BPP (für mehrere Marken) . . . . 43IS  ** 25,—
8705P 24 Pfg. Bandaufdruck, Dreifachaufdruck, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IDDD  ** 35,—
8706P 24 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal diagonal, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IDDF  ** 50,—
8707P 24 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit DZ “1" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IDZ  ** 20,—
8708P 24 Pfg. Netzaufdruck, postfr. 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit DZ “5" negativ, Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIDZ  ** 30,—
8709P 24 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, oben normaler, unten kopfstehender Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44INKa  ** 25,—
8710 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck “b”, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . 44INKb  ** 30,—
8711P 24 Pfg Bandaufdruck, 5 Stück zusammen mit 8 u. 60 Pfg Netzaufdruck als portorichtige 188 Pfg-Frankatur auf Einschreiben-Eilboten-Fernbrief in

der II. Gewichtsstufe (sehr stabiler Umschlag) von “FRANKFURT (MAIN)-SINDLINGEN 22.6.48" nach Vockenhausen im Taunus (Ank-Stpl) . . . .
44I(5),38+49II
[

40,—

8712P 25 Pfg. Bandaufdruck, Dreifachdruck, postfr. vom Oberrand, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDDD  ** 20,—
8713P 25 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDK  ** 30,—
8714P 25 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDZ  ** 30,—
8715P 25 Pfg Netzaufdruck, Dreifachaufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIDDD  ** 30,—
8716P 25 Pfg. Netzaufdruck, postfr. aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “8" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIDZ  ** 35,—
8717P 25 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, oben kopfstehender, unten normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45INKb  ** 50,—
8718P 30 Pfg. Netzaufdruck, waager. Paar vom Bogenunterrand mit HAN 4170.47 1, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II HAN  ** 30,—
8719P 30 Pfg Netzaufdruck, einmal normal, einmal senkrecht, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIDS  ** 30,—
8720 60 Pf. Bandaufdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
8721P 60 Pfg braunkarmin mit Kopf stehendem Bandaufdruck, postfr. doppelt sign. Dr. Dub, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IaK  ** 50,—
8722P 2 - 84 Pfg. Band auf Ziffer kpl. auf Briefstücken, alle gepr. Schlegel BPP, lt. Nachprüfung aber meist mit Gefälligkeitsstempeln . . . . . . . . . . . . 52/68I ] 200,—
8723P 2 Pf. bis 84 Pf. Bandaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IDD  ** 350,—
8724P 2 - 84 Pfg. Netz auf Ziffer kpl. auf Briefstücken, gepr. Schlegel BPP, lt. Nachprüfung Schlegel A. BPP aber meist mit Gefälligkeitsstempeln . . . 52/68II ] 300,—
8725FP 2 Pf. bis 84 Pf. Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IIDD  ** 400,—
8726FP 2 - 84 Pf. Ziffer mit Kopf stehendem(!) Band- bzw. Netzaufdruck jeweils komplett tadellos zentrisch rundgestempelt GÖTTINGEN,

gepr. Dr. Dub (doppelt), sowie Fotoattest Schlegel BPP: “Marken, Aufdrucke und Stempel sind echt. Mängel sind nicht vorhanden.”
Sehr seltener Satz! Mi. 7900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68IK+IIK # 2000,—

8727P 8 Pfg Ziffern, Netzaufdruck,waagerechtes Paar mit und ohne Aufdruck, postfrisch, ein Wert kl. gummifreie Stelle, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240.- . . 53IF  ** 50,—
8728FP 8 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 360,—
8729FP 8 Pfg Ziffer mit Bandaufdruck, postfrisches Luxusstück auf dünnem Papier, selten, Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist

einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53Iy  ** 400,—

8730P 10 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block vom Bogenunterrand mit HAN 4131. 47 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54I HAN  ** 20,—
8731P 10 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54IDKI  ** 45,—
8732P 25 Pfg orange, Bandaufdruck mit Aufdrucksfehler II, postfr. gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62IPFIIA  ** 20,—
8733P 30 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63I DK  ** 45,—
8734 40 Pf. Bandaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I  ** 30,—
8735 45 Pf. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel (für aufgeteiltes Paar), Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . 65DDI  ** 70,—
8736P 50 Pfg. Bandaufdruck, waager. Paar vom Unterrand mit HAN 4087.47 1, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66I HAN  ** 20,—
8737P 24 Pfg. dunkelbraun, Zähnung A, Papier Z, unten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr., kleine Druckstelle, Fotokurzbefund Wehner BPP . . 67AzUu  ** 50,—
8738P 75 Pfg Bandaufdruck, postfr. 4er-Block vom Bogenunterrand mit HAN 4072.47 2, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. ohne Preis. . . . . . . . . . . . . . . . . 67I HAN  ** 50,—
8739P 84 Pfg mit Bandaufdruck, vorderseitig Kopf stehend, rückseitig senkrecht von oben nach unten, postfr., doppelt sign Dr. Dub und gepr. Schlegel A.

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68I  ** 50,—

8740P 84 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block vom Bogenunterrand mit HAN 4060.46 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68I HAN  ** 35,—
8741P 80 Pfg Bandaufdruck mit Aufdruckfehler I, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68IPFIA  ** 25,—
8742 12 Pfg Ziffern grau mit Bandaufdruck, tadellos ungebraucht, Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I  * 30,—
8743P 12 Pf. grau mit Netzaufdruck tadellos * Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  * 50,—
8744 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
8745P 30 Pfg Ziffernausgabe mit Netzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,- . . . . 63IIP(2) ] 200,—
8746 45 Pfg. Ziffer und 15 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus LORSCH 11.9.46 nach Basbeck,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65II,41II [ 18,—

8747P 45 Pfg Netzaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. vom Unterrand, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65IIDK  ** 60,—
8748P 80 Pfg. Netzaufdruck, waager. Paar vom Bogenunterrand mit HAN 4060.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68II HAN  ** 35,—
8749P 1 - 80 Pfg. Band auf Ziffer kpl. postfr., 5-42 Pfg. vom rechten Bogenrand, u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IX/I  ** 150,—
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8683P 10 Pfg. Netzaufdruck, postfr. 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIDZ  ** 20,—
8684 10 Pfg smaragdgrün, Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ARGE Kontrollrat (Bernhöft), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IId  ** 30,—
8685P 10 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht und verschoben (nur Leiste links und rechts) postfr., Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken). . . 39IV  ** 25,—
8686P 12 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, im Unterrand kopfst. “Nr. 128 Sternchen” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 20,—
8687P 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,— . . . . . 40I + 44I  ** 210,—
8688P 12 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal diagonal, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IDDF  ** 30,—
8689P 12 Pfg. Bandaufdruck, linke obere Bogenecke mit DZ “7" negativ, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IDZ  ** 25,—
8690P 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke ohne, untere Marke mit diagonalem Aufdruck, postfr., Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . 40IFDI  ** 50,—
8691P 12 Pfg Netzaufdruck vor- und rückseitig, postfr. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IIDDI  ** 25,—
8692P 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . 40INKa  ** 25,—
8693 12 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck, postfr. senkrechtes Paar, obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck, Kabinettererhaltung, gepr. Schlegel BPP,

Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40INKb  ** 20,—

8694P 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke kopfstehender, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . 40INKb  ** 25,—
8695P 12 Pfg Bandaufdruck senkrecht und verschoben (nur Leiste links und rechts) postfr., Händlersignatur, Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . 40IV  ** 25,—
8696P 15 Pfg. Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I/IIDD  ** 50,—
8697P 16 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IDK  ** 25,—
8698P 16 Pfg. Netzaufdruck, waager. Paar vom Bogenunterrand mit HAN 6069.48 2, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42II HAN  ** 30,—
8699 16 Pfg Arbeiter schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 30,—
8700P 16 Pfg. Netzaufdruck, senkr., postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIs  ** 25,—
8701P 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke kopfstehender Aufdruck, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . 42INKb  ** 30,—
8702P 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfr. u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . 42INKc  ** 75,—
8703P 20 Pfg Netzaufdruck vorder- und rückseitig, postfr. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIDDI  ** 25,—
8704P 20 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel BPP (für mehrere Marken) . . . . 43IS  ** 25,—
8705P 24 Pfg. Bandaufdruck, Dreifachaufdruck, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IDDD  ** 35,—
8706P 24 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal diagonal, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IDDF  ** 50,—
8707P 24 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit DZ “1" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IDZ  ** 20,—
8708P 24 Pfg. Netzaufdruck, postfr. 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit DZ “5" negativ, Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIDZ  ** 30,—
8709P 24 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, oben normaler, unten kopfstehender Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44INKa  ** 25,—
8710 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck “b”, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . 44INKb  ** 30,—
8711P 24 Pfg Bandaufdruck, 5 Stück zusammen mit 8 u. 60 Pfg Netzaufdruck als portorichtige 188 Pfg-Frankatur auf Einschreiben-Eilboten-Fernbrief in

der II. Gewichtsstufe (sehr stabiler Umschlag) von “FRANKFURT (MAIN)-SINDLINGEN 22.6.48" nach Vockenhausen im Taunus (Ank-Stpl) . . . .
44I(5),38+49II
[

40,—

8712P 25 Pfg. Bandaufdruck, Dreifachdruck, postfr. vom Oberrand, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDDD  ** 20,—
8713P 25 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDK  ** 30,—
8714P 25 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDZ  ** 30,—
8715P 25 Pfg Netzaufdruck, Dreifachaufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIDDD  ** 30,—
8716P 25 Pfg. Netzaufdruck, postfr. aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “8" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIDZ  ** 35,—
8717P 25 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, oben kopfstehender, unten normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45INKb  ** 50,—
8718P 30 Pfg. Netzaufdruck, waager. Paar vom Bogenunterrand mit HAN 4170.47 1, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II HAN  ** 30,—
8719P 30 Pfg Netzaufdruck, einmal normal, einmal senkrecht, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIDS  ** 30,—
8720 60 Pf. Bandaufdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
8721P 60 Pfg braunkarmin mit Kopf stehendem Bandaufdruck, postfr. doppelt sign. Dr. Dub, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IaK  ** 50,—
8722P 2 - 84 Pfg. Band auf Ziffer kpl. auf Briefstücken, alle gepr. Schlegel BPP, lt. Nachprüfung aber meist mit Gefälligkeitsstempeln . . . . . . . . . . . . 52/68I ] 200,—
8723P 2 Pf. bis 84 Pf. Bandaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IDD  ** 350,—
8724P 2 - 84 Pfg. Netz auf Ziffer kpl. auf Briefstücken, gepr. Schlegel BPP, lt. Nachprüfung Schlegel A. BPP aber meist mit Gefälligkeitsstempeln . . . 52/68II ] 300,—
8725FP 2 Pf. bis 84 Pf. Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IIDD  ** 400,—
8726FP 2 - 84 Pf. Ziffer mit Kopf stehendem(!) Band- bzw. Netzaufdruck jeweils komplett tadellos zentrisch rundgestempelt GÖTTINGEN,

gepr. Dr. Dub (doppelt), sowie Fotoattest Schlegel BPP: “Marken, Aufdrucke und Stempel sind echt. Mängel sind nicht vorhanden.”
Sehr seltener Satz! Mi. 7900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68IK+IIK # 2000,—

8727P 8 Pfg Ziffern, Netzaufdruck,waagerechtes Paar mit und ohne Aufdruck, postfrisch, ein Wert kl. gummifreie Stelle, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240.- . . 53IF  ** 50,—
8728FP 8 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 360,—
8729FP 8 Pfg Ziffer mit Bandaufdruck, postfrisches Luxusstück auf dünnem Papier, selten, Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist

einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53Iy  ** 400,—

8730P 10 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block vom Bogenunterrand mit HAN 4131. 47 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54I HAN  ** 20,—
8731P 10 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54IDKI  ** 45,—
8732P 25 Pfg orange, Bandaufdruck mit Aufdrucksfehler II, postfr. gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62IPFIIA  ** 20,—
8733P 30 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63I DK  ** 45,—
8734 40 Pf. Bandaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I  ** 30,—
8735 45 Pf. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel (für aufgeteiltes Paar), Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . 65DDI  ** 70,—
8736P 50 Pfg. Bandaufdruck, waager. Paar vom Unterrand mit HAN 4087.47 1, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66I HAN  ** 20,—
8737P 24 Pfg. dunkelbraun, Zähnung A, Papier Z, unten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr., kleine Druckstelle, Fotokurzbefund Wehner BPP . . 67AzUu  ** 50,—
8738P 75 Pfg Bandaufdruck, postfr. 4er-Block vom Bogenunterrand mit HAN 4072.47 2, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. ohne Preis. . . . . . . . . . . . . . . . . 67I HAN  ** 50,—
8739P 84 Pfg mit Bandaufdruck, vorderseitig Kopf stehend, rückseitig senkrecht von oben nach unten, postfr., doppelt sign Dr. Dub und gepr. Schlegel A.

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68I  ** 50,—

8740P 84 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block vom Bogenunterrand mit HAN 4060.46 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68I HAN  ** 35,—
8741P 80 Pfg Bandaufdruck mit Aufdruckfehler I, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68IPFIA  ** 25,—
8742 12 Pfg Ziffern grau mit Bandaufdruck, tadellos ungebraucht, Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I  * 30,—
8743P 12 Pf. grau mit Netzaufdruck tadellos * Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  * 50,—
8744 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
8745P 30 Pfg Ziffernausgabe mit Netzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,- . . . . 63IIP(2) ] 200,—
8746 45 Pfg. Ziffer und 15 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus LORSCH 11.9.46 nach Basbeck,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65II,41II [ 18,—

8747P 45 Pfg Netzaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. vom Unterrand, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65IIDK  ** 60,—
8748P 80 Pfg. Netzaufdruck, waager. Paar vom Bogenunterrand mit HAN 4060.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68II HAN  ** 35,—
8749P 1 - 80 Pfg. Band auf Ziffer kpl. postfr., 5-42 Pfg. vom rechten Bogenrand, u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IX/I  ** 150,—
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8750FP 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit Band- bzw. Netzaufdruck Kopf stehend(!) jeweils komplett tadellos zentrisch rundgestempelt GÖTTINGEN,
dopp. gepr. Dr. Dub, sowie Fotoattest Schlegel BPP: “Marken, Aufdrucke und Stempel sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Sehr
seltener Satz! Mi. 8200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX/I+IIK # 2100,—

8751P 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, neues Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”
Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX/IDD  ** 300,—

8752P 1 - 80 Pfg. Netz auf Ziffer, kpl. postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XI/II  ** 300,—
8753 60 Pf. Bandaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/I  ** 25,—
8754P 1 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 40,—
8755P 3 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIDD  ** 40,—
8756P 3 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIKD  ** 80,—
8757P 4 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 80,—
8758P 4 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 70,—
8759 5 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIDD  ** 50,—
8760P 5 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIDD  ** 50,—
8761 5 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIK  ** 40,—
8762 6 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/II  ** 25,—
8763 6 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 50,—
8764P 6 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 40,—
8765 20 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II  ** 30,—
8766P 20 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD  ** 60,—
8767P 42 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 140,—
8768P 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck vom Oberrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II OR  ** 250,—
8769P 60 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/IIDD  ** 60,—
8770FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck Doppelaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP:

“Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 400,—

8771P 60 Pf. Ziffer, doppelter Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIKD  ** 80,—
8772P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIR  ** 80,—
8773P 80 Pf. Ziffer, doppelter Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 80,—
8774P 80 Pfg Netz auf Ziffer mit Kopf stehendem doppelten Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 80,—
8775FP 1 RM Ziffern mit Bandaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand durchgezähnt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität

ist einwandfrei.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/I P O  ** 750,—

8776P 1 RM Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind nicht
vorhanden!”  Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIDD  ** 400,—

8777 1 bis 80 Pfg Ziffern (ohne 42 Pfg), Bandaufdruck, 8 tadellos postfrische Werte, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-IX/I  ** 120,—
8778FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D. Schlegel BPP,

Mi. 1.130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 340,—

8779P 12 Pfg. Kölner Dom, links ungez. aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70WAUL  ** 80,—
8780P 24 Pfg. Kölner Dom, waager. Paar, in der Mitte ungezähnt, postfr. vom linken Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71WAUMs  ** 80,—
8781 2 Pfg. bis 5 DM Bauten weit gezähnt, kompletter postfrischer Pracht-Satz, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100I  ** 90,—
8782 Bauten weite Zähnung und kurze Treppe, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100I  ** 70,—
8783 2 Pfg - 1 Mk Bauten, eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 160,—
8784P 2 Pfg. bis 1 DM Bauten eng gezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, 50 Pfg. und 90 Pfg. signiert Novak BPP, 80 Pfg. Bogenecke oben rechts . 73/97eg  ** 180,—
8785P 2 Pfg. bis 1 DM Bauten enge Zähnung, kompletter postfrischer Prachtsatz, zum Teil  Randstücke, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 180,—
8786 2 Pfg. mit Wasserzeichen 1 W, oben ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73WBUes  ** 35,—
8787P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der linken

oberen Bogenecke, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

150,—

8788 4 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar mit stark verschobener waagerechter Zähnung durch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . 74(2)  ** 20,—
8789 4 Pfg. Bauten mit Wasserzeichen 1 X, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück aus der rechten unteren Bogenecke, im Unterrand mit

Altsignatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74BXUes  ** 45,—

8790 4 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74U  ** 20,—
8791 6 Pfg. braunorange mit Wasserzeichen 1 X und unten ungezähnt im waagerechten Paar mit Unterrand, postfrisch, Pracht, 240,- . . . . . . . . . . 76XBUes(2)  ** 70,—
8792 6 Pfg Bauten orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (links mit Bug im Rand), oben mit dekorativer Doppelzähnung,

signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77  ** 25,—

8793 6 Pfg Bauten orange wg, postfrisches Kabinett-Paar mit senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77(2)  ** 25,—
8794 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aus Makulatur, dekorativ! 77UDD(2)  ** 40,—
8795 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unten rechts jeweils mit einem Zähnungsloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(2)  ** 40,—
8796 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
8797P 10 Pfg. Bauten enge Zähnung als portogerechte Verwendung auf Aufgabeschein für ein Telegramm aus HAMBURG-FUHLSBÜTTEL 8.11.50, For-

mular oben links kleiner Fehler und auf Unterlage geklebt, sonst gute Erhaltung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80eg [ 50,—

8798 20 Pfg Bauten rot wg, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), mittlere senkrechte Zähnung
durch die linken Marken gehend, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85(4)  ** 20,—

8799P 20 Pfg Bauten enge Zähnung mit POL-Lochung auf Brief mit 2 Pfg. Notopfer aus ESSEN 20.1.51 nach Lüneburg, Faltspuren, reiner Bedarf, 180,- 85egPOL [ 60,—
8800 24 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86  ** 20,—
8801 24 Pfg Bauten, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und doppelte senkrechter Zähnung rechts, doppelt signiert ARGE . . . . . . . . . . . 86  ** 20,—
8802 24 Pfg. Bauten mit Wasserzeichen 1 X und rechts ungezähnt im senkrechten Paar aus der rechten oberen Bogenecke,postfrisch, Pracht. . . . 86XBUes(2)  ** 70,—
8803P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
8804 30 Pfg. Kobalt mit Wasserzeichen 1 W und unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Unterrand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89WBUes  ** 50,—
8805 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . 90Udr,90Us  ** 30,—
8806 50 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92A  * 26,—
8807 50 Pfg Bauten mit Wz. 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen und Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WUes  * 20,—
8808 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
8809P 50 Pfg. Bauten ungezähnt, postfrisches Prachtstück, signiert Wittmann und Fotoattest Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92wU  ** 90,—
8810 60 Pf. Bauten ungezähnter Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU(4  ** 120,—
8811 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 60,—
8812 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht geführt. 93Us  **/* 40,—
8813 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die mittlere

Marke, linker Teil postfrisch, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93wg(3)  **/* 30,—

8814 90 Pfg Bauten, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, in der Mitte mit verschobener senkrechter Zähnung durch die rechte Marke, signiert
ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96(2)wg  ** 20,—

8815 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit klarem Doppel-Bilddruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IIIDBD  ** 20,—
8816 90 Pfg. Bauten in Type I mit Wasserzeichen 1 X und Zähnung B, links ungezähnt, postfrisches Prachtstück aus der linken unteren Bogenecke 96IXBUes  ** 65,—
8817 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, linkes unteres Eckrandstück, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, sign. Dr. Wittmann. . . . . . . . . . . . 96U  ** 15,—
8818 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U  ** 20,—
8819 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
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8750FP 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit Band- bzw. Netzaufdruck Kopf stehend(!) jeweils komplett tadellos zentrisch rundgestempelt GÖTTINGEN,
dopp. gepr. Dr. Dub, sowie Fotoattest Schlegel BPP: “Marken, Aufdrucke und Stempel sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Sehr
seltener Satz! Mi. 8200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX/I+IIK # 2100,—

8751P 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, neues Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”
Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX/IDD  ** 300,—

8752P 1 - 80 Pfg. Netz auf Ziffer, kpl. postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XI/II  ** 300,—
8753 60 Pf. Bandaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/I  ** 25,—
8754P 1 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 40,—
8755P 3 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIDD  ** 40,—
8756P 3 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIKD  ** 80,—
8757P 4 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 80,—
8758P 4 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 70,—
8759 5 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIDD  ** 50,—
8760P 5 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIDD  ** 50,—
8761 5 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIK  ** 40,—
8762 6 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/II  ** 25,—
8763 6 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 50,—
8764P 6 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 40,—
8765 20 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II  ** 30,—
8766P 20 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD  ** 60,—
8767P 42 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 140,—
8768P 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck vom Oberrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II OR  ** 250,—
8769P 60 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/IIDD  ** 60,—
8770FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck Doppelaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP:

“Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 400,—

8771P 60 Pf. Ziffer, doppelter Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIKD  ** 80,—
8772P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIR  ** 80,—
8773P 80 Pf. Ziffer, doppelter Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 80,—
8774P 80 Pfg Netz auf Ziffer mit Kopf stehendem doppelten Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 80,—
8775FP 1 RM Ziffern mit Bandaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand durchgezähnt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität

ist einwandfrei.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/I P O  ** 750,—

8776P 1 RM Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind nicht
vorhanden!”  Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIDD  ** 400,—

8777 1 bis 80 Pfg Ziffern (ohne 42 Pfg), Bandaufdruck, 8 tadellos postfrische Werte, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-IX/I  ** 120,—
8778FP 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D. Schlegel BPP,

Mi. 1.130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 340,—

8779P 12 Pfg. Kölner Dom, links ungez. aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70WAUL  ** 80,—
8780P 24 Pfg. Kölner Dom, waager. Paar, in der Mitte ungezähnt, postfr. vom linken Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71WAUMs  ** 80,—
8781 2 Pfg. bis 5 DM Bauten weit gezähnt, kompletter postfrischer Pracht-Satz, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100I  ** 90,—
8782 Bauten weite Zähnung und kurze Treppe, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100I  ** 70,—
8783 2 Pfg - 1 Mk Bauten, eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 160,—
8784P 2 Pfg. bis 1 DM Bauten eng gezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, 50 Pfg. und 90 Pfg. signiert Novak BPP, 80 Pfg. Bogenecke oben rechts . 73/97eg  ** 180,—
8785P 2 Pfg. bis 1 DM Bauten enge Zähnung, kompletter postfrischer Prachtsatz, zum Teil  Randstücke, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 180,—
8786 2 Pfg. mit Wasserzeichen 1 W, oben ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73WBUes  ** 35,—
8787P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der linken

oberen Bogenecke, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

150,—

8788 4 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar mit stark verschobener waagerechter Zähnung durch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . 74(2)  ** 20,—
8789 4 Pfg. Bauten mit Wasserzeichen 1 X, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück aus der rechten unteren Bogenecke, im Unterrand mit

Altsignatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74BXUes  ** 45,—

8790 4 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74U  ** 20,—
8791 6 Pfg. braunorange mit Wasserzeichen 1 X und unten ungezähnt im waagerechten Paar mit Unterrand, postfrisch, Pracht, 240,- . . . . . . . . . . 76XBUes(2)  ** 70,—
8792 6 Pfg Bauten orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (links mit Bug im Rand), oben mit dekorativer Doppelzähnung,

signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77  ** 25,—

8793 6 Pfg Bauten orange wg, postfrisches Kabinett-Paar mit senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77(2)  ** 25,—
8794 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aus Makulatur, dekorativ! 77UDD(2)  ** 40,—
8795 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unten rechts jeweils mit einem Zähnungsloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(2)  ** 40,—
8796 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
8797P 10 Pfg. Bauten enge Zähnung als portogerechte Verwendung auf Aufgabeschein für ein Telegramm aus HAMBURG-FUHLSBÜTTEL 8.11.50, For-

mular oben links kleiner Fehler und auf Unterlage geklebt, sonst gute Erhaltung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80eg [ 50,—

8798 20 Pfg Bauten rot wg, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), mittlere senkrechte Zähnung
durch die linken Marken gehend, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85(4)  ** 20,—

8799P 20 Pfg Bauten enge Zähnung mit POL-Lochung auf Brief mit 2 Pfg. Notopfer aus ESSEN 20.1.51 nach Lüneburg, Faltspuren, reiner Bedarf, 180,- 85egPOL [ 60,—
8800 24 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86  ** 20,—
8801 24 Pfg Bauten, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und doppelte senkrechter Zähnung rechts, doppelt signiert ARGE . . . . . . . . . . . 86  ** 20,—
8802 24 Pfg. Bauten mit Wasserzeichen 1 X und rechts ungezähnt im senkrechten Paar aus der rechten oberen Bogenecke,postfrisch, Pracht. . . . 86XBUes(2)  ** 70,—
8803P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
8804 30 Pfg. Kobalt mit Wasserzeichen 1 W und unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Unterrand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89WBUes  ** 50,—
8805 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . 90Udr,90Us  ** 30,—
8806 50 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92A  * 26,—
8807 50 Pfg Bauten mit Wz. 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen und Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WUes  * 20,—
8808 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
8809P 50 Pfg. Bauten ungezähnt, postfrisches Prachtstück, signiert Wittmann und Fotoattest Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92wU  ** 90,—
8810 60 Pf. Bauten ungezähnter Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU(4  ** 120,—
8811 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 60,—
8812 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht geführt. 93Us  **/* 40,—
8813 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die mittlere

Marke, linker Teil postfrisch, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93wg(3)  **/* 30,—

8814 90 Pfg Bauten, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, in der Mitte mit verschobener senkrechter Zähnung durch die rechte Marke, signiert
ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96(2)wg  ** 20,—

8815 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit klarem Doppel-Bilddruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IIIDBD  ** 20,—
8816 90 Pfg. Bauten in Type I mit Wasserzeichen 1 X und Zähnung B, links ungezähnt, postfrisches Prachtstück aus der linken unteren Bogenecke 96IXBUes  ** 65,—
8817 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, linkes unteres Eckrandstück, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, sign. Dr. Wittmann. . . . . . . . . . . . 96U  ** 15,—
8818 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U  ** 20,—
8819 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
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8820 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Lutz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96UDD  ** 20,—
8821 90 Pfg Kölner Dom, zwei ungezähnte Eckrandstücke aus rechter oberer bzw. rechter unterer Bogenecke, je mit Doppeldruck, postfrisch, aus Ma-

kulatur stammend, sign. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96UDD(2)  ** 40,—

8822 90 Pfg. in Type IV und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WIVA  * 20,—
8823P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
8824 90 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, in der Mitte mit verschobener waagerechter Zähnung durch die untere Marke, signiert

ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96wg(2)  ** 20,—

8825 1948, Bauten-Markwerte kpl.tadellos postfrisch, Mi. 175,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100 I  ** 40,—
8826P 1 DM bis 5 DM Bauten in Type II, kompletter postfrischer Pracht-Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100I  ** 135,—
8827 1 DMBauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 50,—
8828P 1 DM Bauten, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf Wert-Paketkarte aus ESSLINGEN 12.11.49 mit Notopfermarke nach Neu-Isenburg, Formular

und 1 Wert mit Beförderungsspuren bzw. etwas fehlerhaft durch Randklebung, nicht häufige Mehrfachfrankatur in dieser Verwendung! . . . . .
97wg(2) [ 70,—

8829 5 DM Bauten, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert Nowak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I  ** 15,—
8830 5 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung D, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 100IyD  ** 20,—
8831P 10 Pfg Berlinhilfe, oben ungezähnt vom oberen Bogenrand, Marke postfrisch, im oberen Bogenrand Falzspur, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,- + 101Uo  ** 200,—
8832P 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. ungez., waager. Paar vom Bogenoberrand, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us  ** 80,—
8833P 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. Paar, obere Marke unten ungezähnt, untere Marke oben und unten ungezähnt, postfr. gepr. Schlegel BPP, in dieser Form

im Michel unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102UMw  ** 250,—

8834P 1948, Exportmesseblock auf portogerechtem Einschreiben mit Hannover-ESSt. nach Hamburg, tadellos, alter Fotobefund Schlegel BPP, Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  FDC 100,—

8835P Hannover-Messeblock, a-Farbe, mit Sonderstempel, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 65,—
8836P Block Exportmesse Hannover in “a Farbe” mit Sonderstempel und entspr. Messe-R-Zettel auf portogerechtem R-Brief (DIN A6 Format) nach Göt-

tingen, rücks. mit Ank-Stpl., inliegend pass. Einlieferungsschein, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a [ 150,—

8837FP Block Exportmesse Hannover in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP vom 01.04. 2011: “Die Qualität ist
einwandfrei.” In dieser absolut einwandfreien, aktuell attestierten Qualität sehr selten! Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1b  ** 1200,—

Notopfermarken
8838 1949, 10 Pfg. Bauten-Ganzsachenkarte mit Ra2 “Zurück! Steuermarke fehlt” und Neuaufgabe mit 2 Pfg. Notopfer gezähnt aus BAD AIBLING

16.2." nach Mühlheim, Karte einmal gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

8839P 2 Pfg gezähnt K 11 1/4: 11 und Wasserzeichen 3X, postfrischer Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, dabei Oberrand mit hochgesetz-
tem 1. Kammschlag mit Zähnung durch die Wertzähler, oberhalb der Zähnung rückseitig mit Falzrest, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . .

2AZ(4)  ** 40,—

8840P 2 Pfg gezähnt L11 mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches Prachtstück aus der rechten unteren Bogenecke mit komplettem Leerfeld, signiert Harlos
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2FW  ** 40,—

8841 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer Berlin
wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit Aktenlochung,
sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Marshall-Plan
8842 BALINGEN ERP 10.4.51, klar auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
8843 ERP-Sonderstempel von Bottrop, Bühl, Düren, Eschweiler, Euskirchen, Frankfurt, Freiburg, Hagen, Konstanz, Lörrach, Offenburg, Singen, Stol-

berg, Stuttgart, Stuttgart-Bad Cannstadt und Viersen auf 16 Blanko-Karten/GSK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

8844 VIERSEN ERP 29.9.50, 2x auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Bachsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

BUND

Bund Ganzsachen
8845 20 Pfg Bundestag-GSK bedarfsgebraucht aus GIESEEN 6.1.49 nach Amersfoort, Karte oben mit verklebtem Einriss, sonst feines Stück, Mi. 150.- PSO2 [ 30,—

8846P 1949, “1. Bundestag” auf Sonderkarte mit ESSt., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  FDC 30,—
8847P 20 Pfg. Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK” postfr. gepr. A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112I  ** 150,—
8848P 1949, “100 Jahre Dt. Briefm.” als Bedarfs-Einschreiben-FDC von NÜRNBERG nach Fürth mit rücks. Ankunfts-Stempel (ebenfalls vom Ersttag!

Das ging ja mal fix!), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15  FDC 50,—

8849 1949, 100 Jahre Briefmarke, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 30,—
8850 10 Pfg - 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, kpl. Satz auf Ersttagsbrief mit rotem Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 50,—
8851 20 Pfg Tag der Briefmarke 1949 mit Plattenfehler II “weißer Strich unter P von Post” (Feld 10), Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, Mi.

180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114II  ** 50,—

8852FP 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, Plattenfehler I “Strich an der 0 von 30", tadellos postfrisches Unterrandstück, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP ”...,
die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115I  ** 90,—

8853 30 Pf. Stephan und NBA Wuppertal tadellos postfrisch, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/41/42  ** 40,—
8854 8+2 bis 30+15 Pf. Helfer der Menschheit 1949 komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 40,—
8855 8 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  * 25,—
8856 1949, Wohlfahrt (I), tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 35,—
8857P 20 Pfg Bachsiegel auf portogerechtem Fernbrief von SANDHAUSEN KR. HEIDELBERG 28.7.50 (Ersttag) nach Köln-Märheim, tadellose Erhaltung,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121 [ 70,—

8858 1950, Bachsiegel, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
8859 20 Pfg Bachsiegel, gestempeltes waagerechtes Prachtpaar, linke Marke mit dunklem Farbpunkt unter Wertangabe in Markenfarbe . . . . . . . . 122(2) # 40,—
8860FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch in hervorragender Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.

2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123/38  ** 700,—

8861 4 Pfg. und 5 Pfg. Posthorn als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Drucksachenkarte aus KRONBERG 5.5.53 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . 124,125 [ 25,—
8862FP 4 Pfg Posthorn als Probedruck der Bundesdruckerei ausgeführt als Schwarzdruck, tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest Ludin

BPP, Mi. nicht gelistet, der Wert zu 10 Pfg ist mit 1.200.- notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124P  ** 450,—

8863FP 4 Pfg Posthorn, ungezähnt, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. für ** 1.000.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124U  * 200,—
8864P 5 Pfg. Posthorn, waagerechter 8er-Block, waagerechtes und senkrechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus

INGOLSTADT 6.6.53 in die USA, Umschlag mit senkrechten Faltspuren, sonst feiner Bedarf mit zweisprachigen Absenderstempel der Polisch
Veteran’s Association . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125(12) [ 50,—

8865P 6 Pfg. Posthorn, waager. Paar, zentrisch gest. “BIELEFELD 25.1.54" gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126 # 35,—
8866 Posthorn 6 Pf. als waag. Paar mit Zusatzfrankatur auf Abschnitt eines Geschäftsbriefes, klar gest. LEHRTE, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 126(2)  o, Paar 20,—
8867P 6 Pfg. Posthorn im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit zentrischer Entwertung und portogerechter Zufrankatur auf Auslandsbrief

aus KOBLENZ 11.1.52 in die Schweiz, Spuren, ca. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126(4),u.a. [ 80,—

8868P 6 Pfg Posthorn, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN “16001.51 2", die linke Marke mit ausgabetypischer Zähnung und die rechte bestens ge-
zähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126HAN  ** 75,—
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8820 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Lutz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96UDD  ** 20,—
8821 90 Pfg Kölner Dom, zwei ungezähnte Eckrandstücke aus rechter oberer bzw. rechter unterer Bogenecke, je mit Doppeldruck, postfrisch, aus Ma-

kulatur stammend, sign. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96UDD(2)  ** 40,—

8822 90 Pfg. in Type IV und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WIVA  * 20,—
8823P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
8824 90 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, in der Mitte mit verschobener waagerechter Zähnung durch die untere Marke, signiert

ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96wg(2)  ** 20,—

8825 1948, Bauten-Markwerte kpl.tadellos postfrisch, Mi. 175,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100 I  ** 40,—
8826P 1 DM bis 5 DM Bauten in Type II, kompletter postfrischer Pracht-Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100I  ** 135,—
8827 1 DMBauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 50,—
8828P 1 DM Bauten, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf Wert-Paketkarte aus ESSLINGEN 12.11.49 mit Notopfermarke nach Neu-Isenburg, Formular

und 1 Wert mit Beförderungsspuren bzw. etwas fehlerhaft durch Randklebung, nicht häufige Mehrfachfrankatur in dieser Verwendung! . . . . .
97wg(2) [ 70,—

8829 5 DM Bauten, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert Nowak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I  ** 15,—
8830 5 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung D, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 100IyD  ** 20,—
8831P 10 Pfg Berlinhilfe, oben ungezähnt vom oberen Bogenrand, Marke postfrisch, im oberen Bogenrand Falzspur, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,- + 101Uo  ** 200,—
8832P 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. ungez., waager. Paar vom Bogenoberrand, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us  ** 80,—
8833P 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. Paar, obere Marke unten ungezähnt, untere Marke oben und unten ungezähnt, postfr. gepr. Schlegel BPP, in dieser Form

im Michel unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102UMw  ** 250,—

8834P 1948, Exportmesseblock auf portogerechtem Einschreiben mit Hannover-ESSt. nach Hamburg, tadellos, alter Fotobefund Schlegel BPP, Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  FDC 100,—

8835P Hannover-Messeblock, a-Farbe, mit Sonderstempel, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 65,—
8836P Block Exportmesse Hannover in “a Farbe” mit Sonderstempel und entspr. Messe-R-Zettel auf portogerechtem R-Brief (DIN A6 Format) nach Göt-

tingen, rücks. mit Ank-Stpl., inliegend pass. Einlieferungsschein, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a [ 150,—

8837FP Block Exportmesse Hannover in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP vom 01.04. 2011: “Die Qualität ist
einwandfrei.” In dieser absolut einwandfreien, aktuell attestierten Qualität sehr selten! Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1b  ** 1200,—

Notopfermarken
8838 1949, 10 Pfg. Bauten-Ganzsachenkarte mit Ra2 “Zurück! Steuermarke fehlt” und Neuaufgabe mit 2 Pfg. Notopfer gezähnt aus BAD AIBLING

16.2." nach Mühlheim, Karte einmal gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

8839P 2 Pfg gezähnt K 11 1/4: 11 und Wasserzeichen 3X, postfrischer Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, dabei Oberrand mit hochgesetz-
tem 1. Kammschlag mit Zähnung durch die Wertzähler, oberhalb der Zähnung rückseitig mit Falzrest, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . .

2AZ(4)  ** 40,—

8840P 2 Pfg gezähnt L11 mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches Prachtstück aus der rechten unteren Bogenecke mit komplettem Leerfeld, signiert Harlos
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2FW  ** 40,—

8841 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer Berlin
wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit Aktenlochung,
sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Marshall-Plan
8842 BALINGEN ERP 10.4.51, klar auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
8843 ERP-Sonderstempel von Bottrop, Bühl, Düren, Eschweiler, Euskirchen, Frankfurt, Freiburg, Hagen, Konstanz, Lörrach, Offenburg, Singen, Stol-

berg, Stuttgart, Stuttgart-Bad Cannstadt und Viersen auf 16 Blanko-Karten/GSK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

8844 VIERSEN ERP 29.9.50, 2x auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Bachsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

BUND

Bund Ganzsachen
8845 20 Pfg Bundestag-GSK bedarfsgebraucht aus GIESEEN 6.1.49 nach Amersfoort, Karte oben mit verklebtem Einriss, sonst feines Stück, Mi. 150.- PSO2 [ 30,—

8846P 1949, “1. Bundestag” auf Sonderkarte mit ESSt., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  FDC 30,—
8847P 20 Pfg. Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK” postfr. gepr. A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112I  ** 150,—
8848P 1949, “100 Jahre Dt. Briefm.” als Bedarfs-Einschreiben-FDC von NÜRNBERG nach Fürth mit rücks. Ankunfts-Stempel (ebenfalls vom Ersttag!

Das ging ja mal fix!), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15  FDC 50,—

8849 1949, 100 Jahre Briefmarke, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 30,—
8850 10 Pfg - 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, kpl. Satz auf Ersttagsbrief mit rotem Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 50,—
8851 20 Pfg Tag der Briefmarke 1949 mit Plattenfehler II “weißer Strich unter P von Post” (Feld 10), Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, Mi.

180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114II  ** 50,—

8852FP 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, Plattenfehler I “Strich an der 0 von 30", tadellos postfrisches Unterrandstück, Fotoattest H.-G. Schlegel BPP ”...,
die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115I  ** 90,—

8853 30 Pf. Stephan und NBA Wuppertal tadellos postfrisch, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/41/42  ** 40,—
8854 8+2 bis 30+15 Pf. Helfer der Menschheit 1949 komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 40,—
8855 8 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  * 25,—
8856 1949, Wohlfahrt (I), tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 35,—
8857P 20 Pfg Bachsiegel auf portogerechtem Fernbrief von SANDHAUSEN KR. HEIDELBERG 28.7.50 (Ersttag) nach Köln-Märheim, tadellose Erhaltung,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121 [ 70,—

8858 1950, Bachsiegel, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
8859 20 Pfg Bachsiegel, gestempeltes waagerechtes Prachtpaar, linke Marke mit dunklem Farbpunkt unter Wertangabe in Markenfarbe . . . . . . . . 122(2) # 40,—
8860FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch in hervorragender Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.

2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123/38  ** 700,—

8861 4 Pfg. und 5 Pfg. Posthorn als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Drucksachenkarte aus KRONBERG 5.5.53 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . 124,125 [ 25,—
8862FP 4 Pfg Posthorn als Probedruck der Bundesdruckerei ausgeführt als Schwarzdruck, tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest Ludin

BPP, Mi. nicht gelistet, der Wert zu 10 Pfg ist mit 1.200.- notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124P  ** 450,—

8863FP 4 Pfg Posthorn, ungezähnt, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. für ** 1.000.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124U  * 200,—
8864P 5 Pfg. Posthorn, waagerechter 8er-Block, waagerechtes und senkrechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus

INGOLSTADT 6.6.53 in die USA, Umschlag mit senkrechten Faltspuren, sonst feiner Bedarf mit zweisprachigen Absenderstempel der Polisch
Veteran’s Association . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125(12) [ 50,—

8865P 6 Pfg. Posthorn, waager. Paar, zentrisch gest. “BIELEFELD 25.1.54" gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126 # 35,—
8866 Posthorn 6 Pf. als waag. Paar mit Zusatzfrankatur auf Abschnitt eines Geschäftsbriefes, klar gest. LEHRTE, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 126(2)  o, Paar 20,—
8867P 6 Pfg. Posthorn im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit zentrischer Entwertung und portogerechter Zufrankatur auf Auslandsbrief

aus KOBLENZ 11.1.52 in die Schweiz, Spuren, ca. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126(4),u.a. [ 80,—

8868P 6 Pfg Posthorn, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN “16001.51 2", die linke Marke mit ausgabetypischer Zähnung und die rechte bestens ge-
zähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126HAN  ** 75,—
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8869FP 10 Pfg Posthorn als Probedruck der Bundesdruckerei ausgeführt als Schwarzdruck, tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest
Ludin A.I.E.P, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128P  ** 350,—

8870 15 Pfg. Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus ALFELD 30.10.52 mit Bedarfstext nach Berlin,Pracht, 100,- . . . . . 129 [ 30,—
8871P 15 Pfg Posthorn, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postanweisung aus SCHOTTEN 19.9.53 nach Ober Widdersheim mit An-

kunftsstempel, Faltspuren und etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129(2) [ 40,—

8872P 15 Pfg. Posthorn im senkrechten 4er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus EMDEN 12.12.53 mit Poststellen
II-Stempel nach Koblenz mit Ankunftsstempel, Randspuren, 120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129(4) [ 40,—

8873 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 Z, gestempeltes Bedarfsstück mit rechts nicht perfekter Zähnung, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . 129Z # 40,—
8874P 15 Pfg Posthorn, Wz. Z, bedarfsgestempelt, tadellos gezähnt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Z # 50,—
8875P 20 Pfg Posthorn, waagerecht total verzähnt - daher oben und unten ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130  ** 70,—
8876 20 Pfg Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus RÜSSELSHEIM 15.9.53 nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130 [ 25,—
8877FP 20 Pfg Posthorn als Probedruck der Bundesdruckerei ausgeführt als Schwarzdruck, tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest

Ludin BPP, Mi. nicht gelistet, der Wert zu 10 Pfg ist mit 1.200.- notiert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130P  ** 350,—

8878P 25 Pfg Posthorn, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN “16001.51 1", im Unterrand angetrennt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 650.- . . 131HAN  ** 130,—
8879 30 Pfg Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus BENSHEIM 28.12.53 nach Dornap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 [ 25,—
8880P 30 Pfg. Posthorn im waagerechten Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief bis 10 gr. aus FRANKFURT 29.1.54

nach Mexiko mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit kleinem Einriss und 1 Wert mit kleinem Eckzahnbug, sonst einwandfreier Bedarf, 450,-
132(3) [ 100,—

8881 40 Pfg Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus GAMBACH über BUTZBACH 8.12.53 nach München . . . . . . . . . . . 133 [ 25,—
8882 40 Pfg. Posthorn im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpost-Auslandsbrief bis 15 gr. aus WÜRZBURG 4.7.52

in die USA, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133(3) [ 25,—

8883P 40 Pfg. Posthorn im waagerechten 3er-Streifen und 30 Pfg. Posthorn als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Brief bis 20 gr. aus FRANKFURT
11.2.54 nach Mexiko mit Randspuren, Umschlag mit Randmängeln, Marken einwandfrei, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133(3),132 [ 100,—

8884FP 40 Pfg. Posthorn im senkrechten 6er-Block und waagerechtem Paar mit Oberrand, rückseitig auf Wertpaketkarte mit 5 Pfg. Posthorn (Schürfung)
aus HESSISCH LICHTENAU-HIRSCHHAGEN 6.4.54 nach Ingolstadt, Marken sauber gestempelt und gut gezähnt, Katalogwert für 4 Paare ca.
1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133(8),125 [ 250,—

8885P 50 Pfg. Posthorn im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Eilboten-Brief aus AUGSBURG 1.6.54 nach Gelsenkirchen mit
Ankunftsstempel, Pracht, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134(2) [ 80,—

8886 50 Pfg. Posthorn im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief bis 20 gr. aus HAMBURG 4.7.53 nach Mexi-
ko, leichte Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134(3) [ 25,—

8887 60 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg Posthorn auf Einschreibe-Auslandsbrief aus AMELSBÜREN 9.1.53 in die CSSR mit Zensur-Verschluss und Stempel und
Retour mit Aufkleber und Stempel “Zurück an Absender!”, Umschlag mit Randspuren und Haftstelle links oben, sonst feiner Bedarf . . . . . . . .

135,131,125
[

25,—

8888 60 Pfg. (3) und 20 Pfg. (2) Posthorn als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Luftpostbrief bis 15 gr. aus HAMBURG 19.5.52 nach San Jose in
Costa Rica mit Ankunftsstempel, Umschlag links minimal verkürzt, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135(3),130(2)
[

25,—

8889 70 Pfg. Posthorn als Einzelfrankatur auf Luftpost-Auslandsbrief aus HAMBURG 20.1.54 nach Argentinien, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136 [ 30,—
8890P 80 Pfg. Posthorn als Einzelfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus KARLSRUHE 27.11.54 nach Frankreich, rückseitig mit frz. Freimarke für

Gebühren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137 [ 40,—

8891 90 Pfg. Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpostbrief aus FREIBURG 4.11.52 in die USA, Umschlag mit Faltspur, sonst feiner Bedarf 138 [ 25,—
8892FP 90 Pfg. Posthorn, 2 Stück vorder- und rückseitig als Mehrfachfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus KARLSRUHE 1.11.54 in die Schweiz,

rückseitig mit schweizer Freimarken für Gebühren-Verrechnungen, Pracht, immer noch sehr seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . .
138(2) [ 200,—

8893FP 90 Pfg Posthorn im Viererblock mit Oberrand rückseitig auf Wertpaketkarte mit 5 Pfg Posthorn (Walzenoberrandstück) aus HESSISCH
LICHTENAU-HIRSCHAGEN 19.1.54 nach Regensburg, Pracht, ca. 1600,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138(4)OR,125
[

350,—

8894 10+5 und 20+5 Pf. Marienkirche tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 45,—
8895 1951, Marienkirche, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 40,—
8896 10+5 und 20+5 Pf. Marienkirche tadellos rundgestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 45,—
8897 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche, tadellos postfrischer Viererblocksatz vom Eckrand oben rechts, im Oberrand mit kl. Beeinträchtigungen, Marken

tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40 (4)  ** 200,—

8898 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
8899 10 Pfg. und 20 Pfg. NBA als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus LORSCH 11.2.52 nach England, Pracht, 145,- . . . . . . . . . . . . . . 141/142 [ 35,—
8900 10+2 - 20+3 Pf. Wuppertal tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 25,—
8901 1951, Wuppertal, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 25,—
8902 Wuppertal, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 25,—
8903 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw. Wup-

pertal, 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 50,—

8904 1951, Wuppertal a. tadellosem Brief mit Ausstellungssonderstempel u. Notopfermarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 [ 25,—
8905 NBA Wuppertal auf etwas überfrankiertem, aber gelaufenem Luftpost-Fernbrief mit Wuppertaler Ersttagssonderstempel nach Dresden, schöner

Umschlag mit üblichen Versendungsspuren, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42  FDC 90,—

8906 1951, Wohlfahrt (II), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 35,—
8907 Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
8908FP 30 Pf. Ottomotor mit seltenem Wasserzeichen Z tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: “Die

Marke ist echt und ohne Mängel.” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150Z  ** 600,—

8909 10 Pfg. Germanisches Nationalmuseum im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus LORSCH 1.10.52 nach Hanau,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151(2) [ 25,—

8910 1952, Wohlfahrt (III), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 25,—
8911 1952, Wohlfahrt (III), tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
8912 4+2 - 30+10 Pf. Helfer 1952 komplett in 4er-Blocks tadellos postfrisch und ungefaltet, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59(4)  ** 130,—
8913 10 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1952, 3 Werte als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus HEPPENHEIM 18.1.52 nach Lorsch mit An-

kunftsstempel, Pracht, ca. 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157/59 [ 45,—

8914 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159  ** 25,—
8915 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 88) mit entspr. Sondermarke zu 4

Pfg. u. SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 [ Gebot

8916 1953, Verkehrsausstellung 6mal tadellos postfr., dabei waager. u. senkr. Paare bzw. Rand-6er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 120,—
8917 10 Pfg. IFRABA im waagerechten Paar aus der linken oberen Bogenecke als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief mit SST FRANKFURT

IFRABA 2.8.53 nach Lorsch, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171(2) [ 25,—

8918 10 u. 20 Pfg IFRABA, je im waager. Unterrandpaar zusammen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von “GROSS GERAU 4.8.53" nach Marl
(Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171(2)/172(2
[

40,—

8919 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1953, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 25,—
8920 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1953 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 30,—
8921 Bedarfsbrief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 [ 20,—
8922 2 Pf. bis 3 DM Heuss I komplett tadellos postfrisch, 50 und 60 Pf. gepr. Schlegel, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 95,—
8923P 2 Pfg bis 3 Mark Heuss, kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 70,—
8924P 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss Lumogen, kompletter Satz (10 Pfg. doppelt vorhanden) mit Oberrändern auf 5 Umschlägen, dabei 5 Werte (10 Pfg, 15 Pfg,

25 Pfg, 30 Pfg und 40 Pfg) aus der linken oberen Bogenecke (25 Pfg mit DV  “L”), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/259y [ 200,—

8925 Heuss Lumogen 5 Pf. als waag. Paar mit Luxus-Stpl. DORTMUND, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179y # 45,—
8926P 5 Pf. Heuss Lumogen aus der linken obere Bogenecke mit DZ “7" postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 780.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179yWDZ  ** 220,—
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8927P 15 Pfg. Heuss I im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpost-Auslandsbrief aus NORDEN
21.6.60. in die USA, Beförderungsspuren, ca. 270,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184(4) [ 50,—

8928 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes minimal gestauchtes paar mit zentrischer Entwertung “NASSAU (LAHN) 28.12.59", Mi. 70.- . . . . . . . . 186(2) # 20,—
8929 25 Pfg. Heuss im waagerechten Paar und 20 Pfg. Heuss I als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Auslandsbrief aus STUTTGART 28.1.59 nach

Accra in Ghana mit Ankunftsstempel, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186(2),185 [ 30,—

8930 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
8931 25 Pfg. Heuss I im senkrechten 4er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus NORDEN 14.12.59 nach Honolulu, Hawaii 186(4) [ 25,—
8932FP 25 Pfg Heuss I Lumogen im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Nachnahme-Ortsbrief aus FRANKFURT 18.6.61 mit allen

Retour-Vermerken, reiner Bedarf (Sport- und Kulturgemeinschaft) in guter Erhaltung, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186y(2) [ 300,—

8933P 30 Pfg. Heuss I im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus NORDEN 29.1.55 in die USA, leichte Randspu-
ren, Pracht, 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187(2) [ 100,—

8934P 30 Pfg. Heuss I im waagerechten Paar und 10 Pfg. Heuss als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERGZABERN 16.10.57 nach
Koblenz, Umschlag oben etwas verkürzt, Marken einwandfrei, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187(2),183 [ 40,—

8935P 30 Pfg. und 10 Pfg. Heuss als Frühverwendung vor dem 1.7.54 auf Luftpostkarte aus HAMBURG LUFTPOST 3.2.54 mit Bedarfstext in die USA . . 187,183 [ 50,—
8936 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
8937P 50 Pfg Heuss I, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 65,—
8938P 60 Pfg. im waagerechten Paar mit anhängender 3.Marke oben rückseitig auf Paketkarte mit 40 Pfg. Heuss I aus WALDECK 28.3.56, Pracht,

350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190(3),188 [ 80,—

8939 70 Pfg Heuss I, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus BAD WILDUNGEN 13.6.56 nach Bergen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191(2) [ 20,—
8940 80 Pfg Heuss II im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Wert-Paketkarte aus BURGHAUN 6.9.54 nach Dinklar, Pracht . . . . . . . . . . . . 192(2) [ 25,—
8941 90 Pfg Posthorn im senkrechten Paar auf Schnellpaket-Paketkarte aus FRIELENDORF 24.7.57 nach Grenzsach,1 Wert mit leichter Randklebung 193(2) [ 25,—
8942FP 1 DM Heuss I im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Auslands-Warenprobe bis 180 gr. aus SCHWÄBISCH

GMÜND 1.2.56 in die USA mit amerik. Portmarken 5 C. und 10 C. für Zollgebühren und entsprechenden Stempeln, Beförderungsspuren im Rand,
sonst feiner Bedarf, seltene Portostufe, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(2) [ 200,—

8943P 1 DM und 30 Pfg. (2) Heuss I als Frühverwendung vor dem 1.7.54 auf Eilboten-Wertbrief mit 15 Pfg. Posthorn aus GEROLSTEIN 7.5.54 nach Ko-
blenz mit Ankunftsstempel, Marken teil mit Bugspuren, reiner Bedarf, nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194,u.a. [ 100,—

8944 4 Pfg. Gutenberg im 5er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus LORSCH 8.5.54 nach Berching, Pracht, 80,- . . . . . . . . . . . 198 [ 25,—
8945 20 Pfg Internationale Polizeiausstellung, Plattenfehler I “Antillen fehlen fast vollständig”, Eckstempel, üblich gezähnt inkl. einem Fehlzahn, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240I # 20,—

8946P 20 Pfg 1000 Jahre Aschaffenburg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden!. . . . . . . . . 255U  ** 100,—
8947 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes “(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259(2) # 40,—
8948P 1960, Heuss Lumogen, 6 verschiedene Werte (Mi-Nr. 183-186y, 259y und 260y) auf 4 Briefstücken, Pracht, Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...ein-

wandfrei!”, ca. 410,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
259/60y,u.a ] 100,—

8949P 40 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar auf Briefstück, Pracht, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260(2) ] 70,—
8950P 50 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar (vorgefaltet) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus BONN 3 12.9.58 nach Mexiko mit

Ankunftsstempel, Umschlag oben mit Öffnungsspuren, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261(2) [ 40,—

8951P 60 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar auf Briefstück, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) ] 40,—
8952P 70 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Luftpostbrief bis 20 gr. aus

STUTTGART 9.5.57 nach Mexiko mit Ankunftstempel, Umschlag im Rand zum Teil verfärbt, sonst gute Erhaltung und nicht häufige
Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263(3) [ 50,—

8953 Heuss 40 und 70 Pf. auf tadellosem Schmuck FDC mit Hamburger SSt. vom Ersttag, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/06  FDC 30,—
8954P 40 Pfg. und 70 Pfg. Heuss III, jeweils im waagerechten Paar auf 2 Übersee-Luftpostbriefen nach Chile (1x per Eilboten), Umschläge links mit Ak-

tenlochung, Marken einwandfrei mit guter Zähnung, lose schon 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
305(2),306(2)
[

100,—

8955 5 Pfg. Bed. Deutsche mit Stempel “PLOCHINGEN 25.5.62" nachgeklebt auf kompletter Auslandspaketkarte mit rotem L1 ”Gebühr bezahlt..(180)
Rpf." aus HOCHDORF über PLOCHINGEN 25.5." nach Belgien, Formular mit Faltspuren, ungewöhnliche Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

347 [ 30,—

8956 25 Pfg. braunorange, zentrisch “FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 44,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353y(4) # 15,—
8957 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock,400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
8958 20 Pfg Widerstandskämpfer-Blockmarken, jede Marke einzeln auf acht Schmuck-FDC’s mit ESST BONN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431/438 FDC

[

40,—

8959FP 30 Pfg 50 Jahre Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge, Abart “Offsetdruck (Farbe Weißgold) fehlend”, tadellos postfrisch, unsi-
gniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

586F  ** 500,—

8960 1974, alle Ausgaben Deutscher Expressionismus, MiNr. 798, 799, 816, 817, 822 u. 823 auf 6 entspr. Maximumkarten mit ESST, diese Serie ist
auf Maximumkarten nicht häufig, schöne Ergänzung zur Bund- oder auch Gemälde-Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex798/823  MK 45,—

8961FP 40 Pfg Klopstock, mit der seltenen Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP
(2009) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

809FII  ** 250,—

8962 60 Pfg Tag der Briefmarke im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit überbreitem Rand rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023(10)  ** 40,—
8963FP 80 Pfg 25 Jahre Deutsches Elektronen.Synchrotron (DESY), Abart “fehlender Druckgang (Ergänzungsfarbe Gelb fehlt)”, tadellos gestempelt

“MÜNCHEN 14.1.91" auf Luxus-Briefstück, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. für ** 1.000.- - gestempelt nicht
gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1221F ] 250,—

8964FP 60 Pfg Anti-Raucher Kampagne, Abart “Farbe Dunkelrosarot fehlend (Wertziffer)”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1232F  ** 400,—

8965FP 80 Pfg Clara Schumann, Abart I “Landesinschrift Dkl’braunrot statt Schwarzblaugrün, unterer Markenrahmen deutlich unterbrochen, fehlende
Locke”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1305I  ** 80,—

8966FP 60 Pfg Frauen der deutschen Geschichte “Dorothea Erxleben”, ungezähnt, tadellos postfrische Luxuserhaltung, unsigniert, Fotoat-
test Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1332U  ** 700,—

8967FP 100 Pfg 100. Geburtstag von Käthe Dorsch, Farbe Dunkelblauviolett (z. B. Jahreszahl) fehlend, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schle-
gel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1483FI  ** 190,—

8968FP 100 Pfg 150. Jahre Orden “Pour le mérite”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1613U  ** 280,—

8969 60 Pfg 300. Geburtstag von Egid Quirin Asam, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 80,—
8970FP 100 Pfg Europa-Marke “Sagen und Legenden - Rübezahl”, ungezähnt, Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, unsigniert,

Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916U  ** 400,—

8971P 300 Pfg 450. Jahre Sächsische Staatskapelle, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,Mi. 500.- 2025U  ** 90,—
8972FP 56 Cent 100 Jahre Deutsches Freimauermuseum, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”. . . . . 2247U  ** 150,—
8973FP 56 Cent, Kulturerbe, postfrisch, Fehldruck durch vertauschte Schichtseiten, der Druck des Markenbildes erfolgte fälschlicherweise auf der für den

MH-Deckel bestimmten Schichtseite, dadurch weist die Marke weder Gummierung noch Fluoreszenz auf, Fotoattest Schlegel BPP “echt und
einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2277F  ** 100,—

8974FP 144 Cent, Musikrat, Trennschicht als Antihaftschicht fehlt, “festklebend” statt “selbstklebend”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2380F II  ** 150,—

Bund Automatenmarken
8975 1981, kpl. VS 1 verteilt auf drei FDC’s, je als Eilboten-Wertbrief von “BERLIN 519 FLUGHAFEN TEGEL INTERNATIONAL AIRPORT 2.1.81" nach

Bielefeld (rücks. Handrollstempel in roter Stempelfarbe!), auch dabei die Einlieferungsquittungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FDC1 [ 20,—

8976 1999, ATM Postemblem, Versandstellen-Satz 2, kpl. auf drei FIDACOS Schmuck-FDC’s mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.2 VS [ 40,—

231

Bund

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

230



8869FP 10 Pfg Posthorn als Probedruck der Bundesdruckerei ausgeführt als Schwarzdruck, tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest
Ludin A.I.E.P, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128P  ** 350,—

8870 15 Pfg. Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus ALFELD 30.10.52 mit Bedarfstext nach Berlin,Pracht, 100,- . . . . . 129 [ 30,—
8871P 15 Pfg Posthorn, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postanweisung aus SCHOTTEN 19.9.53 nach Ober Widdersheim mit An-

kunftsstempel, Faltspuren und etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129(2) [ 40,—

8872P 15 Pfg. Posthorn im senkrechten 4er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus EMDEN 12.12.53 mit Poststellen
II-Stempel nach Koblenz mit Ankunftsstempel, Randspuren, 120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129(4) [ 40,—

8873 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 Z, gestempeltes Bedarfsstück mit rechts nicht perfekter Zähnung, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . 129Z # 40,—
8874P 15 Pfg Posthorn, Wz. Z, bedarfsgestempelt, tadellos gezähnt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Z # 50,—
8875P 20 Pfg Posthorn, waagerecht total verzähnt - daher oben und unten ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130  ** 70,—
8876 20 Pfg Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus RÜSSELSHEIM 15.9.53 nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130 [ 25,—
8877FP 20 Pfg Posthorn als Probedruck der Bundesdruckerei ausgeführt als Schwarzdruck, tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest

Ludin BPP, Mi. nicht gelistet, der Wert zu 10 Pfg ist mit 1.200.- notiert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130P  ** 350,—

8878P 25 Pfg Posthorn, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN “16001.51 1", im Unterrand angetrennt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 650.- . . 131HAN  ** 130,—
8879 30 Pfg Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus BENSHEIM 28.12.53 nach Dornap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 [ 25,—
8880P 30 Pfg. Posthorn im waagerechten Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief bis 10 gr. aus FRANKFURT 29.1.54

nach Mexiko mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit kleinem Einriss und 1 Wert mit kleinem Eckzahnbug, sonst einwandfreier Bedarf, 450,-
132(3) [ 100,—

8881 40 Pfg Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus GAMBACH über BUTZBACH 8.12.53 nach München . . . . . . . . . . . 133 [ 25,—
8882 40 Pfg. Posthorn im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpost-Auslandsbrief bis 15 gr. aus WÜRZBURG 4.7.52

in die USA, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133(3) [ 25,—

8883P 40 Pfg. Posthorn im waagerechten 3er-Streifen und 30 Pfg. Posthorn als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Brief bis 20 gr. aus FRANKFURT
11.2.54 nach Mexiko mit Randspuren, Umschlag mit Randmängeln, Marken einwandfrei, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133(3),132 [ 100,—

8884FP 40 Pfg. Posthorn im senkrechten 6er-Block und waagerechtem Paar mit Oberrand, rückseitig auf Wertpaketkarte mit 5 Pfg. Posthorn (Schürfung)
aus HESSISCH LICHTENAU-HIRSCHHAGEN 6.4.54 nach Ingolstadt, Marken sauber gestempelt und gut gezähnt, Katalogwert für 4 Paare ca.
1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133(8),125 [ 250,—

8885P 50 Pfg. Posthorn im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Eilboten-Brief aus AUGSBURG 1.6.54 nach Gelsenkirchen mit
Ankunftsstempel, Pracht, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134(2) [ 80,—

8886 50 Pfg. Posthorn im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief bis 20 gr. aus HAMBURG 4.7.53 nach Mexi-
ko, leichte Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134(3) [ 25,—

8887 60 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg Posthorn auf Einschreibe-Auslandsbrief aus AMELSBÜREN 9.1.53 in die CSSR mit Zensur-Verschluss und Stempel und
Retour mit Aufkleber und Stempel “Zurück an Absender!”, Umschlag mit Randspuren und Haftstelle links oben, sonst feiner Bedarf . . . . . . . .

135,131,125
[

25,—

8888 60 Pfg. (3) und 20 Pfg. (2) Posthorn als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Luftpostbrief bis 15 gr. aus HAMBURG 19.5.52 nach San Jose in
Costa Rica mit Ankunftsstempel, Umschlag links minimal verkürzt, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135(3),130(2)
[

25,—

8889 70 Pfg. Posthorn als Einzelfrankatur auf Luftpost-Auslandsbrief aus HAMBURG 20.1.54 nach Argentinien, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136 [ 30,—
8890P 80 Pfg. Posthorn als Einzelfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus KARLSRUHE 27.11.54 nach Frankreich, rückseitig mit frz. Freimarke für

Gebühren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137 [ 40,—

8891 90 Pfg. Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpostbrief aus FREIBURG 4.11.52 in die USA, Umschlag mit Faltspur, sonst feiner Bedarf 138 [ 25,—
8892FP 90 Pfg. Posthorn, 2 Stück vorder- und rückseitig als Mehrfachfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus KARLSRUHE 1.11.54 in die Schweiz,

rückseitig mit schweizer Freimarken für Gebühren-Verrechnungen, Pracht, immer noch sehr seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . .
138(2) [ 200,—

8893FP 90 Pfg Posthorn im Viererblock mit Oberrand rückseitig auf Wertpaketkarte mit 5 Pfg Posthorn (Walzenoberrandstück) aus HESSISCH
LICHTENAU-HIRSCHAGEN 19.1.54 nach Regensburg, Pracht, ca. 1600,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138(4)OR,125
[

350,—

8894 10+5 und 20+5 Pf. Marienkirche tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 45,—
8895 1951, Marienkirche, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 40,—
8896 10+5 und 20+5 Pf. Marienkirche tadellos rundgestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 45,—
8897 10 Pfg und 20 Pfg Marienkirche, tadellos postfrischer Viererblocksatz vom Eckrand oben rechts, im Oberrand mit kl. Beeinträchtigungen, Marken

tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40 (4)  ** 200,—

8898 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
8899 10 Pfg. und 20 Pfg. NBA als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus LORSCH 11.2.52 nach England, Pracht, 145,- . . . . . . . . . . . . . . 141/142 [ 35,—
8900 10+2 - 20+3 Pf. Wuppertal tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 25,—
8901 1951, Wuppertal, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 25,—
8902 Wuppertal, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 25,—
8903 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw. Wup-

pertal, 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 50,—

8904 1951, Wuppertal a. tadellosem Brief mit Ausstellungssonderstempel u. Notopfermarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 [ 25,—
8905 NBA Wuppertal auf etwas überfrankiertem, aber gelaufenem Luftpost-Fernbrief mit Wuppertaler Ersttagssonderstempel nach Dresden, schöner

Umschlag mit üblichen Versendungsspuren, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42  FDC 90,—

8906 1951, Wohlfahrt (II), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 35,—
8907 Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
8908FP 30 Pf. Ottomotor mit seltenem Wasserzeichen Z tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: “Die

Marke ist echt und ohne Mängel.” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150Z  ** 600,—

8909 10 Pfg. Germanisches Nationalmuseum im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus LORSCH 1.10.52 nach Hanau,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151(2) [ 25,—

8910 1952, Wohlfahrt (III), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 25,—
8911 1952, Wohlfahrt (III), tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
8912 4+2 - 30+10 Pf. Helfer 1952 komplett in 4er-Blocks tadellos postfrisch und ungefaltet, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59(4)  ** 130,—
8913 10 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1952, 3 Werte als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus HEPPENHEIM 18.1.52 nach Lorsch mit An-

kunftsstempel, Pracht, ca. 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157/59 [ 45,—

8914 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159  ** 25,—
8915 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 88) mit entspr. Sondermarke zu 4

Pfg. u. SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 [ Gebot

8916 1953, Verkehrsausstellung 6mal tadellos postfr., dabei waager. u. senkr. Paare bzw. Rand-6er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 120,—
8917 10 Pfg. IFRABA im waagerechten Paar aus der linken oberen Bogenecke als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief mit SST FRANKFURT

IFRABA 2.8.53 nach Lorsch, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171(2) [ 25,—

8918 10 u. 20 Pfg IFRABA, je im waager. Unterrandpaar zusammen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von “GROSS GERAU 4.8.53" nach Marl
(Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171(2)/172(2
[

40,—

8919 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1953, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 25,—
8920 4 Pfg. bis 30 Pfg. Wohlfahrt 1953 komplett tadellos gestempelt, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 # 30,—
8921 Bedarfsbrief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 [ 20,—
8922 2 Pf. bis 3 DM Heuss I komplett tadellos postfrisch, 50 und 60 Pf. gepr. Schlegel, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 95,—
8923P 2 Pfg bis 3 Mark Heuss, kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 70,—
8924P 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss Lumogen, kompletter Satz (10 Pfg. doppelt vorhanden) mit Oberrändern auf 5 Umschlägen, dabei 5 Werte (10 Pfg, 15 Pfg,

25 Pfg, 30 Pfg und 40 Pfg) aus der linken oberen Bogenecke (25 Pfg mit DV  “L”), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/259y [ 200,—

8925 Heuss Lumogen 5 Pf. als waag. Paar mit Luxus-Stpl. DORTMUND, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179y # 45,—
8926P 5 Pf. Heuss Lumogen aus der linken obere Bogenecke mit DZ “7" postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 780.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179yWDZ  ** 220,—

230

Bund

8927P 15 Pfg. Heuss I im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpost-Auslandsbrief aus NORDEN
21.6.60. in die USA, Beförderungsspuren, ca. 270,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184(4) [ 50,—

8928 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes minimal gestauchtes paar mit zentrischer Entwertung “NASSAU (LAHN) 28.12.59", Mi. 70.- . . . . . . . . 186(2) # 20,—
8929 25 Pfg. Heuss im waagerechten Paar und 20 Pfg. Heuss I als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Auslandsbrief aus STUTTGART 28.1.59 nach

Accra in Ghana mit Ankunftsstempel, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186(2),185 [ 30,—

8930 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
8931 25 Pfg. Heuss I im senkrechten 4er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus NORDEN 14.12.59 nach Honolulu, Hawaii 186(4) [ 25,—
8932FP 25 Pfg Heuss I Lumogen im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Nachnahme-Ortsbrief aus FRANKFURT 18.6.61 mit allen

Retour-Vermerken, reiner Bedarf (Sport- und Kulturgemeinschaft) in guter Erhaltung, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186y(2) [ 300,—

8933P 30 Pfg. Heuss I im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus NORDEN 29.1.55 in die USA, leichte Randspu-
ren, Pracht, 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187(2) [ 100,—

8934P 30 Pfg. Heuss I im waagerechten Paar und 10 Pfg. Heuss als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERGZABERN 16.10.57 nach
Koblenz, Umschlag oben etwas verkürzt, Marken einwandfrei, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187(2),183 [ 40,—

8935P 30 Pfg. und 10 Pfg. Heuss als Frühverwendung vor dem 1.7.54 auf Luftpostkarte aus HAMBURG LUFTPOST 3.2.54 mit Bedarfstext in die USA . . 187,183 [ 50,—
8936 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
8937P 50 Pfg Heuss I, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 65,—
8938P 60 Pfg. im waagerechten Paar mit anhängender 3.Marke oben rückseitig auf Paketkarte mit 40 Pfg. Heuss I aus WALDECK 28.3.56, Pracht,

350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190(3),188 [ 80,—

8939 70 Pfg Heuss I, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus BAD WILDUNGEN 13.6.56 nach Bergen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191(2) [ 20,—
8940 80 Pfg Heuss II im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Wert-Paketkarte aus BURGHAUN 6.9.54 nach Dinklar, Pracht . . . . . . . . . . . . 192(2) [ 25,—
8941 90 Pfg Posthorn im senkrechten Paar auf Schnellpaket-Paketkarte aus FRIELENDORF 24.7.57 nach Grenzsach,1 Wert mit leichter Randklebung 193(2) [ 25,—
8942FP 1 DM Heuss I im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Auslands-Warenprobe bis 180 gr. aus SCHWÄBISCH

GMÜND 1.2.56 in die USA mit amerik. Portmarken 5 C. und 10 C. für Zollgebühren und entsprechenden Stempeln, Beförderungsspuren im Rand,
sonst feiner Bedarf, seltene Portostufe, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(2) [ 200,—

8943P 1 DM und 30 Pfg. (2) Heuss I als Frühverwendung vor dem 1.7.54 auf Eilboten-Wertbrief mit 15 Pfg. Posthorn aus GEROLSTEIN 7.5.54 nach Ko-
blenz mit Ankunftsstempel, Marken teil mit Bugspuren, reiner Bedarf, nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194,u.a. [ 100,—

8944 4 Pfg. Gutenberg im 5er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus LORSCH 8.5.54 nach Berching, Pracht, 80,- . . . . . . . . . . . 198 [ 25,—
8945 20 Pfg Internationale Polizeiausstellung, Plattenfehler I “Antillen fehlen fast vollständig”, Eckstempel, üblich gezähnt inkl. einem Fehlzahn, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240I # 20,—

8946P 20 Pfg 1000 Jahre Aschaffenburg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden!. . . . . . . . . 255U  ** 100,—
8947 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes “(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259(2) # 40,—
8948P 1960, Heuss Lumogen, 6 verschiedene Werte (Mi-Nr. 183-186y, 259y und 260y) auf 4 Briefstücken, Pracht, Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...ein-

wandfrei!”, ca. 410,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
259/60y,u.a ] 100,—

8949P 40 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar auf Briefstück, Pracht, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260(2) ] 70,—
8950P 50 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar (vorgefaltet) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus BONN 3 12.9.58 nach Mexiko mit

Ankunftsstempel, Umschlag oben mit Öffnungsspuren, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261(2) [ 40,—

8951P 60 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar auf Briefstück, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) ] 40,—
8952P 70 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Luftpostbrief bis 20 gr. aus

STUTTGART 9.5.57 nach Mexiko mit Ankunftstempel, Umschlag im Rand zum Teil verfärbt, sonst gute Erhaltung und nicht häufige
Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263(3) [ 50,—

8953 Heuss 40 und 70 Pf. auf tadellosem Schmuck FDC mit Hamburger SSt. vom Ersttag, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/06  FDC 30,—
8954P 40 Pfg. und 70 Pfg. Heuss III, jeweils im waagerechten Paar auf 2 Übersee-Luftpostbriefen nach Chile (1x per Eilboten), Umschläge links mit Ak-

tenlochung, Marken einwandfrei mit guter Zähnung, lose schon 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
305(2),306(2)
[

100,—

8955 5 Pfg. Bed. Deutsche mit Stempel “PLOCHINGEN 25.5.62" nachgeklebt auf kompletter Auslandspaketkarte mit rotem L1 ”Gebühr bezahlt..(180)
Rpf." aus HOCHDORF über PLOCHINGEN 25.5." nach Belgien, Formular mit Faltspuren, ungewöhnliche Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

347 [ 30,—

8956 25 Pfg. braunorange, zentrisch “FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 44,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353y(4) # 15,—
8957 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock,400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
8958 20 Pfg Widerstandskämpfer-Blockmarken, jede Marke einzeln auf acht Schmuck-FDC’s mit ESST BONN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431/438 FDC

[

40,—

8959FP 30 Pfg 50 Jahre Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge, Abart “Offsetdruck (Farbe Weißgold) fehlend”, tadellos postfrisch, unsi-
gniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

586F  ** 500,—

8960 1974, alle Ausgaben Deutscher Expressionismus, MiNr. 798, 799, 816, 817, 822 u. 823 auf 6 entspr. Maximumkarten mit ESST, diese Serie ist
auf Maximumkarten nicht häufig, schöne Ergänzung zur Bund- oder auch Gemälde-Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex798/823  MK 45,—

8961FP 40 Pfg Klopstock, mit der seltenen Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP
(2009) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

809FII  ** 250,—

8962 60 Pfg Tag der Briefmarke im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit überbreitem Rand rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023(10)  ** 40,—
8963FP 80 Pfg 25 Jahre Deutsches Elektronen.Synchrotron (DESY), Abart “fehlender Druckgang (Ergänzungsfarbe Gelb fehlt)”, tadellos gestempelt

“MÜNCHEN 14.1.91" auf Luxus-Briefstück, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. für ** 1.000.- - gestempelt nicht
gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1221F ] 250,—

8964FP 60 Pfg Anti-Raucher Kampagne, Abart “Farbe Dunkelrosarot fehlend (Wertziffer)”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1232F  ** 400,—

8965FP 80 Pfg Clara Schumann, Abart I “Landesinschrift Dkl’braunrot statt Schwarzblaugrün, unterer Markenrahmen deutlich unterbrochen, fehlende
Locke”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1305I  ** 80,—

8966FP 60 Pfg Frauen der deutschen Geschichte “Dorothea Erxleben”, ungezähnt, tadellos postfrische Luxuserhaltung, unsigniert, Fotoat-
test Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1332U  ** 700,—

8967FP 100 Pfg 100. Geburtstag von Käthe Dorsch, Farbe Dunkelblauviolett (z. B. Jahreszahl) fehlend, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schle-
gel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1483FI  ** 190,—

8968FP 100 Pfg 150. Jahre Orden “Pour le mérite”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1613U  ** 280,—

8969 60 Pfg 300. Geburtstag von Egid Quirin Asam, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 80,—
8970FP 100 Pfg Europa-Marke “Sagen und Legenden - Rübezahl”, ungezähnt, Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, unsigniert,

Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916U  ** 400,—

8971P 300 Pfg 450. Jahre Sächsische Staatskapelle, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,Mi. 500.- 2025U  ** 90,—
8972FP 56 Cent 100 Jahre Deutsches Freimauermuseum, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”. . . . . 2247U  ** 150,—
8973FP 56 Cent, Kulturerbe, postfrisch, Fehldruck durch vertauschte Schichtseiten, der Druck des Markenbildes erfolgte fälschlicherweise auf der für den

MH-Deckel bestimmten Schichtseite, dadurch weist die Marke weder Gummierung noch Fluoreszenz auf, Fotoattest Schlegel BPP “echt und
einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2277F  ** 100,—

8974FP 144 Cent, Musikrat, Trennschicht als Antihaftschicht fehlt, “festklebend” statt “selbstklebend”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2380F II  ** 150,—

Bund Automatenmarken
8975 1981, kpl. VS 1 verteilt auf drei FDC’s, je als Eilboten-Wertbrief von “BERLIN 519 FLUGHAFEN TEGEL INTERNATIONAL AIRPORT 2.1.81" nach

Bielefeld (rücks. Handrollstempel in roter Stempelfarbe!), auch dabei die Einlieferungsquittungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FDC1 [ 20,—

8976 1999, ATM Postemblem, Versandstellen-Satz 2, kpl. auf drei FIDACOS Schmuck-FDC’s mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.2 VS [ 40,—
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Bund Jahrbücher
8977 Jahrbuch 1975, kpl. postfrisch mit Schwarzdruck, Prachterhaltung, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 3  ** 30,—
8978 1996/2000, 5 postfrische Jahrbücher inkl. den Marken und Schwarzdrucken, Prachterhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 24/28  ** 50,—
8979 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

8980 8 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, 8 Sätze jede Marke als Einheit vom linken Seitenrand, postfrisch, Mi. 1.040.- . . . . . . . . . . . . . 117/20 (8)  ** 250,—
8981 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, zwei tadellos postfrische Sätze, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 (2)  ** 50,—
8982 10 Pfg Luther, 10 Einzelmarken teilweise mit Bogenrand, zwei waagerechte Paare, ein senkrechtes Paar und ein Viererblock, alle tadellos post-

frisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149(20)  ** 60,—

8983 30 Pfg 75 Jahre Otto-Viertakt-Motor, 15 Exemplare als Eckrand-Einheit unten links, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150(15)  ** 90,—
8984 10 Pfg und 20 Pfg Zweiter Bundesjugendplan, 10 Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54 (10)  ** 80,—
8985 20 Pfg 100. Jahrestag der Landung von Carl Schulz in Amerika, 10 Exemplare in zwei Einheiten, dabei Eckrand oben rechts und unten rechts, ta-

dellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155(10)  ** 40,—

8986 20 Pfg 100. Jahrestag der Landung von Carl Schulz in Amerika, 10 Exemplare in zwei Einheiten, dabei Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch,
Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155(10)  ** 40,—

8987 4 Pfg bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung München, 10 Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (10)  ** 160,—
8988 10 Pfg 10 Jahre Vereinte Nationen UNO, 50 Stück tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221(50)  ** 45,—
8989 0,05 Euro Erfurter Dom von Feld 9 mit Plattenfehler I als MeF zu 11 Marken auf Briefumschlag, viele Marken zentrisch entwertet, 49 Stück, im Mi.

2012 nur noch mit “-.-” gelistet, früher mit 5.- - es ergibt sich nach altem Mi. ein Katalogwert von 2.695.- Euro - ideal für den Versandhändler,
dieser Posten würde über 500 schöne Briefstücke der Marke ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2138I (539) [ 100,—

Markenheftchenbogen Bund
8990 Markenheftchenbogen Heuss, stehendes Wasserzeichen, mit Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 160,—

Markenheftchen Bund
8991 Heuss-Markenheftchen liegd. Wz. in Nachauflage tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** 30,—
8992P 1961, “Dürer”-MH mit 25-26 Löchern in der Deckelperforation, geschlossen, tadellos, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH7a II  ** 75,—
8993 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heft-
chen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

8994 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Erhal-
tung, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 100,—

8995 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt
u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer
um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 320,—

Bund Heftchenblätter
8996P Heuss-Heftchenblatt Nr. 6 mit Rand und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Auslandsbrief aus IDAR-OBERSTEIN 3.2.57 nach England,

minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
H-Bl.6,u.a. [ 40,—

Zusammendrucke Bund
8997 20 Pfg + X und 20 Pfg. + 10 Pfg. Posthorn, 2 senkrechten Zusammendrucke als Einheit mit portogerechte Zufrankatur 5 Pfg. Berlin Bauten auf

Luftpostbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 16.6.52 nach Finnland mit Nachsendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S5,S9 [ 30,—

8998P X + 20 Pf. Posthorn, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7  * 130,—
8999 Heuss I, Y-Wz., Type II, postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 110,—
9000 1958/60, kpl. ** Zusammendruckgarnitur “Heuss” aus MHB 5 X, Y inkl. Erst- und Zweitauflage mit allen verschiedenen Zwischenstegen usw., ta-

dellos, Mi. 2.015,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W17X/S52YII  ** 320,—

9001 8 Pfg Heuss + Z + 1 Pfg Ziffernzeichnung, waagr. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** 30,—
9002 20 + 8 Pfg Heuss, liegendes Wz., senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YII  ** 25,—
9003 1960, Heuss 8Pf./Z/1Pf. in der Nachauflage, tadellos gestempelter Zusammendruck, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII # 40,—
9004 1960, Heuss 8/20/8 Pf. in der Nachauflage, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII # 75,—

EUROPA

Albanien
9005 1 Pia Dienststempel mit klarem TIRANE 20-5-1913, tadellos, signiert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A # 200,—

Belgien
9006 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 35,—
9007P 1957, “Schlittenhunde”-Block, tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25  ** 40,—
9008 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 50,—

Belgien Eisenbahnmarken
9009 100, 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318/20  ** 70,—
9010 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/20  ** 60,—

Postpaketmarken
9011 1959/1971 Bahnhöfe, 30 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 254.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/82  ** 80,—

Bulgarien
9012P KSZE-Block 1980, mit sehr seltener Abart “Nummerierung kopfstehend am Oberrand statt normal stehend am Unterrand”, tadellos postfrisch,

nur wenige Exemplare sind bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.100I  ** 300,—
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9015 50,— 9017 40,— 9021 40,—

9029 50,— 9030 50,— 9040 80,—

9048 60,— 9064 100,— 9066 40,—

9065 50,— 9106 50,— 9199 80,—

8943 100,—

9007 40,—

9012 300,—9014 50,—
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Bund Jahrbücher
8977 Jahrbuch 1975, kpl. postfrisch mit Schwarzdruck, Prachterhaltung, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 3  ** 30,—
8978 1996/2000, 5 postfrische Jahrbücher inkl. den Marken und Schwarzdrucken, Prachterhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 24/28  ** 50,—
8979 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

8980 8 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, 8 Sätze jede Marke als Einheit vom linken Seitenrand, postfrisch, Mi. 1.040.- . . . . . . . . . . . . . 117/20 (8)  ** 250,—
8981 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, zwei tadellos postfrische Sätze, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 (2)  ** 50,—
8982 10 Pfg Luther, 10 Einzelmarken teilweise mit Bogenrand, zwei waagerechte Paare, ein senkrechtes Paar und ein Viererblock, alle tadellos post-

frisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149(20)  ** 60,—

8983 30 Pfg 75 Jahre Otto-Viertakt-Motor, 15 Exemplare als Eckrand-Einheit unten links, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150(15)  ** 90,—
8984 10 Pfg und 20 Pfg Zweiter Bundesjugendplan, 10 Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54 (10)  ** 80,—
8985 20 Pfg 100. Jahrestag der Landung von Carl Schulz in Amerika, 10 Exemplare in zwei Einheiten, dabei Eckrand oben rechts und unten rechts, ta-

dellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155(10)  ** 40,—

8986 20 Pfg 100. Jahrestag der Landung von Carl Schulz in Amerika, 10 Exemplare in zwei Einheiten, dabei Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch,
Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155(10)  ** 40,—

8987 4 Pfg bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung München, 10 Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (10)  ** 160,—
8988 10 Pfg 10 Jahre Vereinte Nationen UNO, 50 Stück tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221(50)  ** 45,—
8989 0,05 Euro Erfurter Dom von Feld 9 mit Plattenfehler I als MeF zu 11 Marken auf Briefumschlag, viele Marken zentrisch entwertet, 49 Stück, im Mi.

2012 nur noch mit “-.-” gelistet, früher mit 5.- - es ergibt sich nach altem Mi. ein Katalogwert von 2.695.- Euro - ideal für den Versandhändler,
dieser Posten würde über 500 schöne Briefstücke der Marke ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2138I (539) [ 100,—

Markenheftchenbogen Bund
8990 Markenheftchenbogen Heuss, stehendes Wasserzeichen, mit Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 160,—

Markenheftchen Bund
8991 Heuss-Markenheftchen liegd. Wz. in Nachauflage tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** 30,—
8992P 1961, “Dürer”-MH mit 25-26 Löchern in der Deckelperforation, geschlossen, tadellos, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH7a II  ** 75,—
8993 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heft-
chen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

8994 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Erhal-
tung, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 100,—

8995 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt
u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer
um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 320,—

Bund Heftchenblätter
8996P Heuss-Heftchenblatt Nr. 6 mit Rand und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Auslandsbrief aus IDAR-OBERSTEIN 3.2.57 nach England,

minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
H-Bl.6,u.a. [ 40,—

Zusammendrucke Bund
8997 20 Pfg + X und 20 Pfg. + 10 Pfg. Posthorn, 2 senkrechten Zusammendrucke als Einheit mit portogerechte Zufrankatur 5 Pfg. Berlin Bauten auf

Luftpostbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 16.6.52 nach Finnland mit Nachsendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S5,S9 [ 30,—

8998P X + 20 Pf. Posthorn, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7  * 130,—
8999 Heuss I, Y-Wz., Type II, postfr. Garnitur von 15 versch. Zusammendrucken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 110,—
9000 1958/60, kpl. ** Zusammendruckgarnitur “Heuss” aus MHB 5 X, Y inkl. Erst- und Zweitauflage mit allen verschiedenen Zwischenstegen usw., ta-

dellos, Mi. 2.015,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W17X/S52YII  ** 320,—

9001 8 Pfg Heuss + Z + 1 Pfg Ziffernzeichnung, waagr. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** 30,—
9002 20 + 8 Pfg Heuss, liegendes Wz., senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YII  ** 25,—
9003 1960, Heuss 8Pf./Z/1Pf. in der Nachauflage, tadellos gestempelter Zusammendruck, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII # 40,—
9004 1960, Heuss 8/20/8 Pf. in der Nachauflage, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII # 75,—

EUROPA

Albanien
9005 1 Pia Dienststempel mit klarem TIRANE 20-5-1913, tadellos, signiert, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A # 200,—

Belgien
9006 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 35,—
9007P 1957, “Schlittenhunde”-Block, tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25  ** 40,—
9008 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 50,—

Belgien Eisenbahnmarken
9009 100, 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318/20  ** 70,—
9010 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/20  ** 60,—

Postpaketmarken
9011 1959/1971 Bahnhöfe, 30 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 254.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/82  ** 80,—

Bulgarien
9012P KSZE-Block 1980, mit sehr seltener Abart “Nummerierung kopfstehend am Oberrand statt normal stehend am Unterrand”, tadellos postfrisch,

nur wenige Exemplare sind bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.100I  ** 300,—
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Bund Engros

29

Abbildungen

9015 50,— 9017 40,— 9021 40,—

9029 50,— 9030 50,— 9040 80,—

9048 60,— 9064 100,— 9066 40,—

9065 50,— 9106 50,— 9199 80,—

8943 100,—

9007 40,—

9012 300,—9014 50,—
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Dänemark
9013 8 S. grün, klar mit “80" gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—

Estland
9014P 9 M. Doppel-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 3 M. grün als Auslandskarte aus TALLINN 24.II.27 mit viel Text nach Hannover, Text etwas ver-

schmiert, sonst Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4 [ 50,—

9015P 15 SENTI auf 12 S. Doppel-Ganzsachenkarte gebraucht aus HAAPSALU 9.9.38 mit viel Text in die USA, Pracht, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21 [ 50,—
9016 5 K bis 15 K Wertzahl mit Münzangabe, 15 K in geschnitten und gezähnt, tadellos gestempelt, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2AB # 60,—
9017P 5 P. orange, 10 P. grün gezähnt und 35 P. blau mit violettem L1-Notstempel “NUIA” auf Auslandsbrief mit violettem Zensur-Stempel “S.L.TI.12.

nach Deutschland, Faltspuren und Tessafleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,7,10 [ 40,—

9018 30 M., 40 M. sowie 70 M. Theater, tadellos ungebraucht, Michel 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/6, 62  * Gebot
9019 2 S. auf 2 M. bis 10 S. auf 10 M, kpl. Satzausgabe sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/72  * Gebot
9020 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz 1931, Satzausgabe bis auf den Höchstwert tadellos postfrisch, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  **/* Gebot
9021P 10 S. bis 50 S. Städtewappen 1936, kompletter Satz auf Luftpost-Brief aus TALLINN 12.X.36 nach Hamm, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/112 [ 40,—

Lokalausgabe Reval
9022 1 Kop. ungezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B # 30,—
9023 2 u. 3 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinstem Falzrest,Mi. 110.- . 2/3A  * 30,—
9024 2 u. 3 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, je auf Briefstück, davon die 2 Kop.-Marke mit Ersttagsstempel “TALLINN

7.5.19", Mi. 110.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/3A ] 35,—

9025 5 Kop. gezähnt mit schwarzem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, gestempelt, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 15,—
9026 15 u. 25 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und je kaum sichtbarer Falzspur,

Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/8A  * 50,—

9027 50 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, sauber gestempelt auf tadellosem Briefstück, sign. E. Eichenthal Reval, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A ] 80,—

Finnland
9028 1932, Rotes-Kreuz Satz per 20, postfrisch, jeweils verpackt in Pergamintüte, Michel 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/75(20  ** Gebot

Frankreich Vorphila
9029P “78 TOULON”, schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief eines Gefangenen aus dem Militärgefängnis nach Paris, Bittbrief eines verurteilten Ex-Cor-

porals an den Justizminister, datiert 1796, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9030P 1951, 18 Fr. Ganzsachenkarte im Format B, bedarfsgebraucht aus NICE 3.4.56 mit viel Text nach Belgien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P115B [ 50,—
9031FP 1 Fr. braunkarmin, allseits voll-/breitrandig, klar gest., Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 350,—
9032P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, tadellos gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a  (*) 180,—
9033P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1400,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 100,—
9034 10 C. mattbraun im ungebrauchten waagerechtem Paar, beide Werte mit vollem Originalgummi, jedoch jeweils eine helle Stelle, Yvert Nr. 28B,

bildseitig schönes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27  * 50,—

9035 30 C. braun, Napoleon III. mit Lorbeerkranz, farbfrisches Exemplar, nachgummiert, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, gepr. Richter,
Mi. 900.- für ungebraucht mit Originalgummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  (*) 45,—

9036P 30 C. braun, ohne Gummi, Mi. für ungebraucht 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29a  (*) 80,—
9037P 10 C. gelbbraun, breitrandig, farbfrisch, ungebrauchte Erhaltung, oben links ganz minimale Schürfung rückseitig, mehrfach gepr. u. a. Krüger. 40a  * 125,—
9038P 20 C. blau, Type II, etwas falzhell, optisch tadellos repräsentierend, ungebr., sign. Brun, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41II  * 100,—
9039 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656" (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42hn. # 40,—
9040P 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher Taxstempel “20" in violettblauer

Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 80,—

9041P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1000,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 100,—
9042P 20 C. Allegorie, rotbraun a. gelblich, Type I, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, zwei winzige Gummischür-

fungen, prachtvolles Exemplar dieser in ungebrauchter Erhaltung nicht häufigen Marke,sign., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
62I  * 90,—

9043 2 Fr. braun auf bläulich, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85  * 25,—
9044 25 C. Mouchon im Einplattendruck, ungebraucht (rs. Papierrest), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  * 30,—
9045 15+5 C. Rotes Kreuz tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 55,—
9046 Ausstellungs-Block, im Rand gestempelt, obere und untere Blockränder mit Schonfalzflecken sowie Stockflecken, Marken postfrisch und

einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 180,—

9047 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 50,—
9048P +25 C. auf 50 C. violett Staatsschuldenkasse im waagerechten Paar mit Zufrankatur 50 C. rot auf Brief aus STRASSBOURG 13.5.32 nach Schwe-

den, Umschlag vorderseitig mit kleiner Haftstelle, Marken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
265(2),161 [ 60,—

9049P 85 C. bis 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/11 # 100,—
9050 1 Fr. orange Freimarke und 3,50 Fr. Flugpostmarke auf Luftpost-Auslandsbrief aus MARSEILLE 11.4.36 mit Nachgebühr-Vermerk nach Jeddah,

rückseitig diverse Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
310,280 [ 15,—

9051FP 50 Fr. Banknotenmuster, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321  ** 250,—
9052P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, sogen. Banknote, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummie-

rung und Falz, Michelwert 1.100.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321  * 180,—

9053P 1,50 u. 10 Fr. 100. Ozeanüberquerung französischer Postflugzeuge, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27  ** 200,—
9054 PEXIP-Block, ungebraucht mit 2 Ausgabe-Stempeln im Blockrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  * 100,—
9055 7.10.1941; Souvenirstempel mit beigeklebter Vignette auf s/w Ansichtskarte vom Eifelturm in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
9056 1.20 Fr. - 5 Fr. Marschall Pétain, waager. Fünferstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589/93Str.  ** 35,—
9057 UNO-Ausgabe auf Luftpost-FDC von Paris nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/30 [ 25,—
9058 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 989  ** 50,—
9059 12 F grün im postfrischen Kleinbogen à 10 Stück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063Kl.-Bogen

**
25,—

Frankreich Porto
9060P 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,—
9061P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 150,—
9062 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 60,—
9063 Weizengarben tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/97  ** 20,—

Frankreich Flugpost
9064P 1925, 18.1., Flugpost Paris -Tschad, Vordruckbrief Colonel de Goys & d’Osiy aus VERSAILLES 15.1. mit 2 e. Unterschriften und vorderseitigem

Ankunftsstempel aus NIAMEY 7.2., Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—
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9065P 1929, Flugpost Frankreich - Madagaskar, Flugpostbrief aus SEINE ET MAREN 6.12.29 via Tananabive nach Nossie-Varika mit allen Stempeln, et-
was fleckig und rückseitig mit Öffungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Frankreich Levantepost
9066P 15 PIASTRES auf 1 Fr. lilarot/gelbgrün mit EKr. “CONSTANTINOPEL PERRA 21.11.22" auf Einschreibe-Rückschein-Brief mit Ra1 ”AR" in die

Schweiz mit Ankunftsstempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 40,—

Frankreich Kolonien
9067 30 C. mattbraun, tadellos ungebr. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 40,—
9068 30 C. braun, ungebr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 20,—
9069 15 C. lilagrau, tadellos ungebr.(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 60,—

Franz. Antarktis
9070 50 Fr. Satellit “D 1", tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 20,—

Großbritannien
9071P 1 P. schwarz und 1 P. rotbraun als “MATCHED-PAIR” (gleiche Druckplatte 9, gleiche Bogenposition TK), beide Werte farbfrisch, dabei “Penny

Black” mit rotem Malteserkreuz sowie “Penny Red” mit schwarzem Malteserkreuz (leichter Eckbug), ausführliches Fotoattest Louis BPP . . . . .
1b,3I # 300,—

9072P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297. . . 3Ie(4) # 400,—
9073 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ie(2) ] 60,—
9074P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine Stelle

unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke etwas dünn,
trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

9075 1 S. Victoria 1883, Firmenlochung, gestempelt Pracht, teils kurze Zähnchen, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # 15,—
9076P 5 Sh. purpur, weißes Papier, tadellos gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Luis BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83b x # 30,—
9077 10 Sh. ultramarin, weißes Papier, tadellos zentrisch gestempeltes Kabinettstück, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84a x # 80,—
9078 2 p. mit Kopf stehend WZ. tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321xZ  ** 35,—

Dienstmarken
9079 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—

Griechenland
9080 1902, 10 L. Hermes GS-Postkarte mit rs. Abb. Nr.21 “La Caverne de Tirynthe” nach Wien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21/21 [ Gebot
9081P 1900, 50 L. auf 2 Dr. olivbraun, 2 Werte mit jeweils schmaler  bzw. breiter “0"  im Aufdruck, ungebraucht, Pracht, signiert, 200,- . . . . . . . . . 120I,120II  * 60,—
9082 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . . . . 352/54  * 45,—
9083P 3 bis 100 Dr. Nationale Jugendorganisation 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur unter 9.000

Stück je Marke beachten! Karamitsos-Katalog 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427/36  ** 350,—

Island
9084P 1 GILDI auf 10 A. Doppel-Ganzsachenkarte gebraucht aus REYKJAVIK 7.11.1903 mit Text nach Dresden mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . P23 [ 50,—
9085 30 A. und 50 A. Aufdruckwerte, ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  * 20,—
9086 7 A. und 10 A. tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 20,—
9087 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
9088 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—
9089 30 A. bis 2 Kr. Zeppelin-Aufdruckmarken, kompletter ungebrauchter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49  * 30,—
9090FP 1 Kr. bis 10 Kr. “Hopflug”, kpl. ungebrauchter Satz mit minimalen Falzspuren, tadellose Erhaltung, Fotoattest Daebel BPP, Mi. für **

4.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
172/74  * 800,—

Italien Briefe
9091P “No.1 ARM.D’ITALIE”, schwarzer L2 auf komplettem Vordruck-Faltbrief aus Mailand mit Franchise-Stempel “Le Commissaire Ordonnat. Boerio,

rückseitig etwas beschriftet, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

9092P 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, kleine, ausgabetypische Zahnunebenheiten, Mi. 750.- . . . . 31  * 75,—
9093P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

9094 Volksabstimmung Neapel, übliche Zähnung, tadellos ungebr., mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 100,—
9095P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 200,—
9096 5 und 10 L. Flugpostmarken Fußball-Weltmeisterschaft 1936, tadellos postfrische Marken, je aus Bogenecken (dort kleiner Falzrest),Mi. 270,- . . 486/87  ** 80,—
9097 3 Ausgaben aus 1945/48, überwiegend ungebr., dabei Mi. 682/704 (Spitzenwert Mi. 702A postfr)., Mi. 706/14 und Mi. 748/60, Mi. ca. 800,- . . ex 682/760  */** 120,—
9098 Biennale Venedig, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 767/70  ** 25,—
9099 50 L. UPU, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
9100 5 L. - 20 L. Marshallplan, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
9101 Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—

Italien Paketmarken
9102 Lot mit Porto- bzw. Paketmarkenausgaben, dabei u.a. Paketmarken Mi. 48/59, Porto Mi. 9/14, 50/62, 63/73, 74/87, 88/96, Marken teilweise un-

gebr. aber auch mit besseren postfr. Werten u.a. Porto P83/87, Mi. entsprechend bewertet über 600,- A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
ex48,u.a.  */** 120,—

9103 40 L. - 110 L. Gebührenmarken für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1/4  ** 150,—

Italienische Kolonien
9104 25 L. Flugpostmarke Ludwig Amadeus Prinz von Savoyen, Herzog der Abruzzen, sauber rundgestempelte Marke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . 75 # 20,—

Auslandspostämter Levante
9105P 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, farbfrisch, ungebraucht mit typisch italienischer Originalgummierung und Falzrest, Mi. 420.- . . . . 82  * 60,—
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Dänemark
9013 8 S. grün, klar mit “80" gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—

Estland
9014P 9 M. Doppel-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 3 M. grün als Auslandskarte aus TALLINN 24.II.27 mit viel Text nach Hannover, Text etwas ver-

schmiert, sonst Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4 [ 50,—

9015P 15 SENTI auf 12 S. Doppel-Ganzsachenkarte gebraucht aus HAAPSALU 9.9.38 mit viel Text in die USA, Pracht, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21 [ 50,—
9016 5 K bis 15 K Wertzahl mit Münzangabe, 15 K in geschnitten und gezähnt, tadellos gestempelt, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2AB # 60,—
9017P 5 P. orange, 10 P. grün gezähnt und 35 P. blau mit violettem L1-Notstempel “NUIA” auf Auslandsbrief mit violettem Zensur-Stempel “S.L.TI.12.

nach Deutschland, Faltspuren und Tessafleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,7,10 [ 40,—

9018 30 M., 40 M. sowie 70 M. Theater, tadellos ungebraucht, Michel 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/6, 62  * Gebot
9019 2 S. auf 2 M. bis 10 S. auf 10 M, kpl. Satzausgabe sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/72  * Gebot
9020 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz 1931, Satzausgabe bis auf den Höchstwert tadellos postfrisch, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  **/* Gebot
9021P 10 S. bis 50 S. Städtewappen 1936, kompletter Satz auf Luftpost-Brief aus TALLINN 12.X.36 nach Hamm, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/112 [ 40,—

Lokalausgabe Reval
9022 1 Kop. ungezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B # 30,—
9023 2 u. 3 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinstem Falzrest,Mi. 110.- . 2/3A  * 30,—
9024 2 u. 3 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, je auf Briefstück, davon die 2 Kop.-Marke mit Ersttagsstempel “TALLINN

7.5.19", Mi. 110.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/3A ] 35,—

9025 5 Kop. gezähnt mit schwarzem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, gestempelt, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 15,—
9026 15 u. 25 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und je kaum sichtbarer Falzspur,

Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/8A  * 50,—

9027 50 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, sauber gestempelt auf tadellosem Briefstück, sign. E. Eichenthal Reval, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A ] 80,—

Finnland
9028 1932, Rotes-Kreuz Satz per 20, postfrisch, jeweils verpackt in Pergamintüte, Michel 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/75(20  ** Gebot

Frankreich Vorphila
9029P “78 TOULON”, schwarzer L2 auf komplettem Faltbrief eines Gefangenen aus dem Militärgefängnis nach Paris, Bittbrief eines verurteilten Ex-Cor-

porals an den Justizminister, datiert 1796, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9030P 1951, 18 Fr. Ganzsachenkarte im Format B, bedarfsgebraucht aus NICE 3.4.56 mit viel Text nach Belgien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P115B [ 50,—
9031FP 1 Fr. braunkarmin, allseits voll-/breitrandig, klar gest., Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 350,—
9032P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, tadellos gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a  (*) 180,—
9033P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1400,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 100,—
9034 10 C. mattbraun im ungebrauchten waagerechtem Paar, beide Werte mit vollem Originalgummi, jedoch jeweils eine helle Stelle, Yvert Nr. 28B,

bildseitig schönes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27  * 50,—

9035 30 C. braun, Napoleon III. mit Lorbeerkranz, farbfrisches Exemplar, nachgummiert, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, gepr. Richter,
Mi. 900.- für ungebraucht mit Originalgummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  (*) 45,—

9036P 30 C. braun, ohne Gummi, Mi. für ungebraucht 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29a  (*) 80,—
9037P 10 C. gelbbraun, breitrandig, farbfrisch, ungebrauchte Erhaltung, oben links ganz minimale Schürfung rückseitig, mehrfach gepr. u. a. Krüger. 40a  * 125,—
9038P 20 C. blau, Type II, etwas falzhell, optisch tadellos repräsentierend, ungebr., sign. Brun, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41II  * 100,—
9039 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656" (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42hn. # 40,—
9040P 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher Taxstempel “20" in violettblauer

Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 80,—

9041P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1000,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 100,—
9042P 20 C. Allegorie, rotbraun a. gelblich, Type I, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, zwei winzige Gummischür-

fungen, prachtvolles Exemplar dieser in ungebrauchter Erhaltung nicht häufigen Marke,sign., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
62I  * 90,—

9043 2 Fr. braun auf bläulich, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85  * 25,—
9044 25 C. Mouchon im Einplattendruck, ungebraucht (rs. Papierrest), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  * 30,—
9045 15+5 C. Rotes Kreuz tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 55,—
9046 Ausstellungs-Block, im Rand gestempelt, obere und untere Blockränder mit Schonfalzflecken sowie Stockflecken, Marken postfrisch und

einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 180,—

9047 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 50,—
9048P +25 C. auf 50 C. violett Staatsschuldenkasse im waagerechten Paar mit Zufrankatur 50 C. rot auf Brief aus STRASSBOURG 13.5.32 nach Schwe-

den, Umschlag vorderseitig mit kleiner Haftstelle, Marken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
265(2),161 [ 60,—

9049P 85 C. bis 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/11 # 100,—
9050 1 Fr. orange Freimarke und 3,50 Fr. Flugpostmarke auf Luftpost-Auslandsbrief aus MARSEILLE 11.4.36 mit Nachgebühr-Vermerk nach Jeddah,

rückseitig diverse Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
310,280 [ 15,—

9051FP 50 Fr. Banknotenmuster, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321  ** 250,—
9052P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, sogen. Banknote, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummie-

rung und Falz, Michelwert 1.100.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321  * 180,—

9053P 1,50 u. 10 Fr. 100. Ozeanüberquerung französischer Postflugzeuge, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27  ** 200,—
9054 PEXIP-Block, ungebraucht mit 2 Ausgabe-Stempeln im Blockrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  * 100,—
9055 7.10.1941; Souvenirstempel mit beigeklebter Vignette auf s/w Ansichtskarte vom Eifelturm in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
9056 1.20 Fr. - 5 Fr. Marschall Pétain, waager. Fünferstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589/93Str.  ** 35,—
9057 UNO-Ausgabe auf Luftpost-FDC von Paris nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/30 [ 25,—
9058 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 989  ** 50,—
9059 12 F grün im postfrischen Kleinbogen à 10 Stück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063Kl.-Bogen

**
25,—

Frankreich Porto
9060P 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,—
9061P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 150,—
9062 2 Fr. rotbraun, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 60,—
9063 Weizengarben tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/97  ** 20,—

Frankreich Flugpost
9064P 1925, 18.1., Flugpost Paris -Tschad, Vordruckbrief Colonel de Goys & d’Osiy aus VERSAILLES 15.1. mit 2 e. Unterschriften und vorderseitigem

Ankunftsstempel aus NIAMEY 7.2., Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—
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9065P 1929, Flugpost Frankreich - Madagaskar, Flugpostbrief aus SEINE ET MAREN 6.12.29 via Tananabive nach Nossie-Varika mit allen Stempeln, et-
was fleckig und rückseitig mit Öffungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Frankreich Levantepost
9066P 15 PIASTRES auf 1 Fr. lilarot/gelbgrün mit EKr. “CONSTANTINOPEL PERRA 21.11.22" auf Einschreibe-Rückschein-Brief mit Ra1 ”AR" in die

Schweiz mit Ankunftsstempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 40,—

Frankreich Kolonien
9067 30 C. mattbraun, tadellos ungebr. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 40,—
9068 30 C. braun, ungebr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 20,—
9069 15 C. lilagrau, tadellos ungebr.(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 60,—

Franz. Antarktis
9070 50 Fr. Satellit “D 1", tadellos postfrisch, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 20,—

Großbritannien
9071P 1 P. schwarz und 1 P. rotbraun als “MATCHED-PAIR” (gleiche Druckplatte 9, gleiche Bogenposition TK), beide Werte farbfrisch, dabei “Penny

Black” mit rotem Malteserkreuz sowie “Penny Red” mit schwarzem Malteserkreuz (leichter Eckbug), ausführliches Fotoattest Louis BPP . . . . .
1b,3I # 300,—

9072P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297. . . 3Ie(4) # 400,—
9073 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ie(2) ] 60,—
9074P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine Stelle

unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke etwas dünn,
trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

9075 1 S. Victoria 1883, Firmenlochung, gestempelt Pracht, teils kurze Zähnchen, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # 15,—
9076P 5 Sh. purpur, weißes Papier, tadellos gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Luis BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83b x # 30,—
9077 10 Sh. ultramarin, weißes Papier, tadellos zentrisch gestempeltes Kabinettstück, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84a x # 80,—
9078 2 p. mit Kopf stehend WZ. tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321xZ  ** 35,—

Dienstmarken
9079 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—

Griechenland
9080 1902, 10 L. Hermes GS-Postkarte mit rs. Abb. Nr.21 “La Caverne de Tirynthe” nach Wien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21/21 [ Gebot
9081P 1900, 50 L. auf 2 Dr. olivbraun, 2 Werte mit jeweils schmaler  bzw. breiter “0"  im Aufdruck, ungebraucht, Pracht, signiert, 200,- . . . . . . . . . 120I,120II  * 60,—
9082 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . . . . 352/54  * 45,—
9083P 3 bis 100 Dr. Nationale Jugendorganisation 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur unter 9.000

Stück je Marke beachten! Karamitsos-Katalog 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427/36  ** 350,—

Island
9084P 1 GILDI auf 10 A. Doppel-Ganzsachenkarte gebraucht aus REYKJAVIK 7.11.1903 mit Text nach Dresden mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . P23 [ 50,—
9085 30 A. und 50 A. Aufdruckwerte, ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  * 20,—
9086 7 A. und 10 A. tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 20,—
9087 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
9088 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—
9089 30 A. bis 2 Kr. Zeppelin-Aufdruckmarken, kompletter ungebrauchter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49  * 30,—
9090FP 1 Kr. bis 10 Kr. “Hopflug”, kpl. ungebrauchter Satz mit minimalen Falzspuren, tadellose Erhaltung, Fotoattest Daebel BPP, Mi. für **

4.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
172/74  * 800,—

Italien Briefe
9091P “No.1 ARM.D’ITALIE”, schwarzer L2 auf komplettem Vordruck-Faltbrief aus Mailand mit Franchise-Stempel “Le Commissaire Ordonnat. Boerio,

rückseitig etwas beschriftet, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

9092P 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, kleine, ausgabetypische Zahnunebenheiten, Mi. 750.- . . . . 31  * 75,—
9093P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

9094 Volksabstimmung Neapel, übliche Zähnung, tadellos ungebr., mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 100,—
9095P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 200,—
9096 5 und 10 L. Flugpostmarken Fußball-Weltmeisterschaft 1936, tadellos postfrische Marken, je aus Bogenecken (dort kleiner Falzrest),Mi. 270,- . . 486/87  ** 80,—
9097 3 Ausgaben aus 1945/48, überwiegend ungebr., dabei Mi. 682/704 (Spitzenwert Mi. 702A postfr)., Mi. 706/14 und Mi. 748/60, Mi. ca. 800,- . . ex 682/760  */** 120,—
9098 Biennale Venedig, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 767/70  ** 25,—
9099 50 L. UPU, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
9100 5 L. - 20 L. Marshallplan, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 40,—
9101 Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—

Italien Paketmarken
9102 Lot mit Porto- bzw. Paketmarkenausgaben, dabei u.a. Paketmarken Mi. 48/59, Porto Mi. 9/14, 50/62, 63/73, 74/87, 88/96, Marken teilweise un-

gebr. aber auch mit besseren postfr. Werten u.a. Porto P83/87, Mi. entsprechend bewertet über 600,- A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
ex48,u.a.  */** 120,—

9103 40 L. - 110 L. Gebührenmarken für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1/4  ** 150,—

Italienische Kolonien
9104 25 L. Flugpostmarke Ludwig Amadeus Prinz von Savoyen, Herzog der Abruzzen, sauber rundgestempelte Marke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . 75 # 20,—

Auslandspostämter Levante
9105P 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, farbfrisch, ungebraucht mit typisch italienischer Originalgummierung und Falzrest, Mi. 420.- . . . . 82  * 60,—
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9106P Eisenbahn-Blocks je mit zentrischen Ersttagsstempeln “ZEMUN 15. XII.49" auf Umschlag, wahrscheinlich nachträglich aufgeklebt . . . . . . . . . Bl.4A+B # 50,—
9107 1 - 15 Din. Einheimische Bilder kpl. in postfr. 4er-Blocks, 5 u. 8 Din in Farbnuancen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717/19  ** 100,—
9108 0,30 - 2 Din. Serbische Briefmarken ungezähnt, waagerechte Paare, überwiegend vom Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1173/77U  ** 200,—
9109 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI  ** 170,—
9110 0,50 Din. Ptuj auf marmoriertem gestrichenem Papier, postfr. aus der linken unteren Bogenecke gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . 1328x  ** 30,—
9111 0,50 - 6 Din. Blumen mit Aufdruck “SPECIMEN”, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1425/25 Spec. 30,—
9112 5 Din. mit Farbabart “Hintergrund gelboliv statt graugrün, postfr. aus der rechten oberen Bogenecke, tadellos, Mi 150,— . . . . . . . . . . . . . . . 1470F  ** 30,—
9113 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,—
9114 0,50-1,25 Din. und 3,25-6,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt, einheitlich von linken Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . 1499/1500/02-

4  **
200,—

9115 2 Din. Nadezda Petrovic, Hintergrund rotbraun, postfr., Kleinbogen, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523  ** 50,—
9116 2 Din. Eiskunstlaufen, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic (für Paar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1539u  ** 20,—
9117 0,80 - 8 Din. UPU ungezähnt, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1546/48U  ** 150,—
9118 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,—

9119 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfr., sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,—
9120 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,—
9121 4,90 Din. Weltmeisterschaften im Amateurbogen, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . 1727U  ** 20,—
9122 1,50 Din. Filipovic und Dragovic, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
9123 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,—
9124 4,90 Din. Jahr des Kindes mit dunkelblauem Aufdruck, “SPECIMEN”, postfr., sign. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1779Spec.  ** 30,—
9125 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten mit fehlender Farbe lilarosa und dunkelrosa bzw. fehlender Farbe rot, postfr., gepr. u. Fotoattest Velckovic . . 1784/85F  ** 20,—
9126 4,90 Din. Weltmeisterschaften im Rudern, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1795u  ** 20,—
9127 4,90 u. 10 Din. Freude Europas, ungez. vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1804/05U  ** 30,—
9128 2 Din. Universität Sarajevo, Farbe lilabraun fehlend, postfr. aus der linken unteren Bogenecke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814F  ** 20,—
9129 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
9130 2,50 u. 4,90 Din. Tito, ungezähnt aus Bogenecken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183031U  ** 20,—
9131 2,50 Din. Kovacevic, Farbe orange fehlend, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1832F  ** 30,—
9132 3,50 Din. Stadt Varazdin, Fehlfarbe ultramarin/hellgrünoliv, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1857F  ** 30,—
9133 3,50 Din. Petrov, Farbe hellgrüngrau statt mattbraun, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892F  ** 30,—
9134 8 Din. Konferenz der blockfreien Staaten, Doppeldruck der roten Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1898DD  ** 30,—
9135 3,50 Din. Postsparkasse ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906U  ** 30,—
9136 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
9137 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975U  ** 30,—
9138 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 200,—
9139 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 200,—
9140 5 Din. Tito, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2052U  ** 30,—
9141 50 Din. auf 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 2143AK  ** 30,—
9142 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfr., tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
9143 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—

9144 1 Din. grün mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr. mit kleinen Anhaftungen, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DD  * 20,—
9145 25 P. mit doppeltem Aufdruck, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 30,—
9146 1,50 Din. rot mit Doppeldruck d. Aufdruckes, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD  * 25,—
9147 1,50 Din. mit Stecherzeichen “S” und Zierfeld, postfr. gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IZf  ** 20,—
9148 0,25 K braunrot mit Stecherzeichen I (kleiner Adler) und 0,25 K ungez. im waager. Paar ohne Gummi, ebenfalls 1mal Stecherzeichen I. . . . . . 47uI,uIU  **/(*) 20,—
9149 3 K und 100 K je mit Stecherzeichen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53uI,65uI  ** 25,—
9150P Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. ungummierter und ungezähnter Bogensatz zu 24 Marken und einem Zierfeld aus Ministeralben,

selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73.1U  (*) 650,—

9151 0,25 K. auf 2 K. mit doppeltem Aufdruck im waager. Paar, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82DD  ** 25,—
9152P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
9153 Berühmte Kroaten, je Wert 4 verschiedene Farbproben, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  (*) 180,—
9154P Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer Ecke,

Druckfarbe schwarzblau, ungezähnt, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  ** 300,—

9155 100 K. mit Stecherzeichen, postfr., gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147I  ** 35,—

Kroatien Besonderheiten
9156 1943, Ungarische Besetzung des Murgebietes, ungarische Paket-Karte 10 F. mit Zusatzfrankatur 40 F. (Mi.-Nr. 718), gest. CSAKTORNYA 5.IV.43

(Cakovec) nach Muraszombat mit Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kroatien Porto
9157 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—
9158 0,50 - 20 K. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16U  ** 30,—
9159 0,5 - 20 K. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25U  ** 35,—
9160 0,5 - 20 K. Portomarken 19 ungezähnte 4er-Blocks u. 2 waager. Paare, dabei Farbproben, Doppeldrucke, Probedrucke. . . . . . . . . . . . . . . . . ex17/25Pr.

**/(*)
150,—

Kroatien Feldpost
9161 1943, Feldpostbrief eines deutschen Oberleutnants der Feldpost-Nr. 06694 D = 4 Kp. Gven.Rgt. 383 (Kroatien) mit stummen Stempeln vom

13.2.43 nach München. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Kroatien Zwangszuschlag
9162 2 K. Rotes Kreuz, 2 versch. ungezähnte Farbproben und 3 verschiedene ungez. Phasendrucke, alle in senkr. Paaren mit Zwischenstege . . . . . 2uPr.  ** 50,—

Kroatien Krajina
9163 0,05 - 1 ND. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49U  ** 100,—
9164 1 ND. Haustiere, ungezähnt, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67U  ** 100,—
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Jugoslawien
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Abbildungen

9202 80,—
9201 80,—

9150 650,— 9203 170,— 9204 210,—

9205 50,— 9206 130,— 9207 180,—

9211 60,— 9212 60,— 9247 50,—

9084 50,—

9091 80,—9152 600,— 9154 300,—
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9106P Eisenbahn-Blocks je mit zentrischen Ersttagsstempeln “ZEMUN 15. XII.49" auf Umschlag, wahrscheinlich nachträglich aufgeklebt . . . . . . . . . Bl.4A+B # 50,—
9107 1 - 15 Din. Einheimische Bilder kpl. in postfr. 4er-Blocks, 5 u. 8 Din in Farbnuancen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717/19  ** 100,—
9108 0,30 - 2 Din. Serbische Briefmarken ungezähnt, waagerechte Paare, überwiegend vom Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1173/77U  ** 200,—
9109 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI  ** 170,—
9110 0,50 Din. Ptuj auf marmoriertem gestrichenem Papier, postfr. aus der linken unteren Bogenecke gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . 1328x  ** 30,—
9111 0,50 - 6 Din. Blumen mit Aufdruck “SPECIMEN”, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1425/25 Spec. 30,—
9112 5 Din. mit Farbabart “Hintergrund gelboliv statt graugrün, postfr. aus der rechten oberen Bogenecke, tadellos, Mi 150,— . . . . . . . . . . . . . . . 1470F  ** 30,—
9113 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,—
9114 0,50-1,25 Din. und 3,25-6,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt, einheitlich von linken Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . 1499/1500/02-

4  **
200,—

9115 2 Din. Nadezda Petrovic, Hintergrund rotbraun, postfr., Kleinbogen, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523  ** 50,—
9116 2 Din. Eiskunstlaufen, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic (für Paar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1539u  ** 20,—
9117 0,80 - 8 Din. UPU ungezähnt, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1546/48U  ** 150,—
9118 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,—

9119 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfr., sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,—
9120 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,—
9121 4,90 Din. Weltmeisterschaften im Amateurbogen, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . 1727U  ** 20,—
9122 1,50 Din. Filipovic und Dragovic, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
9123 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,—
9124 4,90 Din. Jahr des Kindes mit dunkelblauem Aufdruck, “SPECIMEN”, postfr., sign. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1779Spec.  ** 30,—
9125 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten mit fehlender Farbe lilarosa und dunkelrosa bzw. fehlender Farbe rot, postfr., gepr. u. Fotoattest Velckovic . . 1784/85F  ** 20,—
9126 4,90 Din. Weltmeisterschaften im Rudern, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1795u  ** 20,—
9127 4,90 u. 10 Din. Freude Europas, ungez. vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1804/05U  ** 30,—
9128 2 Din. Universität Sarajevo, Farbe lilabraun fehlend, postfr. aus der linken unteren Bogenecke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814F  ** 20,—
9129 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
9130 2,50 u. 4,90 Din. Tito, ungezähnt aus Bogenecken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183031U  ** 20,—
9131 2,50 Din. Kovacevic, Farbe orange fehlend, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1832F  ** 30,—
9132 3,50 Din. Stadt Varazdin, Fehlfarbe ultramarin/hellgrünoliv, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1857F  ** 30,—
9133 3,50 Din. Petrov, Farbe hellgrüngrau statt mattbraun, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892F  ** 30,—
9134 8 Din. Konferenz der blockfreien Staaten, Doppeldruck der roten Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1898DD  ** 30,—
9135 3,50 Din. Postsparkasse ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906U  ** 30,—
9136 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
9137 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975U  ** 30,—
9138 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 200,—
9139 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 200,—
9140 5 Din. Tito, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2052U  ** 30,—
9141 50 Din. auf 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 2143AK  ** 30,—
9142 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfr., tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
9143 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—

9144 1 Din. grün mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr. mit kleinen Anhaftungen, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DD  * 20,—
9145 25 P. mit doppeltem Aufdruck, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 30,—
9146 1,50 Din. rot mit Doppeldruck d. Aufdruckes, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD  * 25,—
9147 1,50 Din. mit Stecherzeichen “S” und Zierfeld, postfr. gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IZf  ** 20,—
9148 0,25 K braunrot mit Stecherzeichen I (kleiner Adler) und 0,25 K ungez. im waager. Paar ohne Gummi, ebenfalls 1mal Stecherzeichen I. . . . . . 47uI,uIU  **/(*) 20,—
9149 3 K und 100 K je mit Stecherzeichen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53uI,65uI  ** 25,—
9150P Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. ungummierter und ungezähnter Bogensatz zu 24 Marken und einem Zierfeld aus Ministeralben,

selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73.1U  (*) 650,—

9151 0,25 K. auf 2 K. mit doppeltem Aufdruck im waager. Paar, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82DD  ** 25,—
9152P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
9153 Berühmte Kroaten, je Wert 4 verschiedene Farbproben, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  (*) 180,—
9154P Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer Ecke,

Druckfarbe schwarzblau, ungezähnt, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  ** 300,—

9155 100 K. mit Stecherzeichen, postfr., gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147I  ** 35,—

Kroatien Besonderheiten
9156 1943, Ungarische Besetzung des Murgebietes, ungarische Paket-Karte 10 F. mit Zusatzfrankatur 40 F. (Mi.-Nr. 718), gest. CSAKTORNYA 5.IV.43

(Cakovec) nach Muraszombat mit Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kroatien Porto
9157 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—
9158 0,50 - 20 K. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16U  ** 30,—
9159 0,5 - 20 K. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25U  ** 35,—
9160 0,5 - 20 K. Portomarken 19 ungezähnte 4er-Blocks u. 2 waager. Paare, dabei Farbproben, Doppeldrucke, Probedrucke. . . . . . . . . . . . . . . . . ex17/25Pr.

**/(*)
150,—

Kroatien Feldpost
9161 1943, Feldpostbrief eines deutschen Oberleutnants der Feldpost-Nr. 06694 D = 4 Kp. Gven.Rgt. 383 (Kroatien) mit stummen Stempeln vom

13.2.43 nach München. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Kroatien Zwangszuschlag
9162 2 K. Rotes Kreuz, 2 versch. ungezähnte Farbproben und 3 verschiedene ungez. Phasendrucke, alle in senkr. Paaren mit Zwischenstege . . . . . 2uPr.  ** 50,—

Kroatien Krajina
9163 0,05 - 1 ND. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49U  ** 100,—
9164 1 ND. Haustiere, ungezähnt, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67U  ** 100,—
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9165 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
9166 40 Rp. Portomarke tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  * 30,—
9167P 5 bis 25 H Fürst Johann III, auf gestrichenem Papier, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 50,—
9168P 25 H. mittelultramarin, gest. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 100,—
9169 25 H. dunkelkobalt Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  * 25,—
9170P 25 H mittelultramarin, ungebraucht, Altsignaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 120,—
9171P 20 Heller Fürst Johann II, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10U  ** 200,—
9172P 20 Rp- 1 Fr Landschaften, komplett, postfrisch, 2 Werte kleine Zahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/60  ** 200,—
9173 80 Rp. Freimarke in der besseren B-Zähnung, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  * 30,—
9174 10 Rp. und 30 Rp. Freimarken sowie 87. Geburtstag, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/64,75/7  * 20,—
9175 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
9176 20 Rp. Schloss Vaduz, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70  * 25,—
9177P 1 1/2 Fr Regierungsgebäude, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 100,—
9178 1925, Freimarke 1 1/2 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 40,—
9179 1 1/2 Fr. Regierungsgebäude, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  * 25,—
9180 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 70,—
9181 10 Rp. - 30 Rp. Geburtstag Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  * 30,—
9182P 10 Rp. 87. Geburtstag von Fürst Johann II ungezähnt mit Oberrand, postfrisch, Pracht, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 U  ** 50,—
9183 Hochwassergeschädigte, tadellos ungebr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81  * 30,—
9184 5 Rp.+ 5Rp. bis 30 Rp.+10 Rp. Hochwassergeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 45,—
9185P 3 Rp bis 2 Fr, Freimarken, komplett, postfrisch, Mi. 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/07  ** 600,—
9186 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
9187 60 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103B  * 30,—
9188 1 Fr. u 2 Fr. Luftpostmarken 1931 “Graf Zeppelin”, tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 55,—
9189P 10 bis 30 Rp Jugendfürsorge, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 60,—
9190 10 Rp. bis 30 Rp. Jugendfürsorge 1932, kpl. gestempelter Prachtsatz, Auflage des Höchstwertes nur 33.499 Stück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . 116/18 # 30,—
9191 Vaduz-Block, postfrisch, herstellungsbedingtes kleines Leimfleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 800,—
9192 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 130,—
9193P 2-5 Fr Freimarken, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/42  ** 358,—
9194 “Fürst Franz” und “Landeswappen” tadellos gestempelt RUGGELL (2 FR.), TRIESENBERG (3 Fr.) und SCHAAN (5 Fr.), Kabinett-Satz, Mi. 1.700,—. 140/42 # 320,—
9195FP 2 Fr. bis 5 Fr. Freimarken Fürstenpaar und Landeswappen, mit Eckstempel von VADUZ, tadellose Erhaltung, Fotoattest Marxer BPP

“echt und einwandfrei”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140/42 # 450,—

9196 10 Rp. - 50 Rp. Adler, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47y  * 30,—
9197 2 Fr. - 5 Fr. Fürst Johann II., tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/85  ** 30,—
9198 10 Fr. Madonna von Dux, tadellos postfrisch vom Eckrand unten links, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197  ** 30,—
9199P 5 Fr. Wappen auf R-Eil-Ersttagsbrief nach Basel mit Ank.-Stempel vom 4.09.45, tadellose Erhaltung, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243 [ 80,—
9200 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfr. (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
9201P 5 Fr. Wappen auf Reco-Ersttagsbrief von VADUZ 20.III.47 nach Triesenberg mit Ank.-Stempel vom 21.III.47, tadellose Erhaltung, Mi. 280.-. . . 252 [ 80,—
9202P 10 Fr. Ikarus auf Flugpost-Reco-Ersttagsbrief von VADUZ 12.X.48 nach New York mit Ank.-Stempel vom 16.10.48, tadellose Erhaltung, Mi. 270.- 266 [ 80,—
9203P 5 Rp. auf 3 Rp. Überdruckmarke auf Drucksachen-FDC von VADUZ 14.IV.49 nach Bern, tadellose Erhaltung, Mi. 600.- - seltener Ersttagsbrief! 267 [ 170,—
9204P 5 Rp. Bendern im Paar auf Drucksachen-FDC von VADUZ 1.XII.49 nach Asbuy Park (New York USA), tadellose Erhaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . 284 [ 210,—
9205P 100 Rp. 75 Jahre Weltpostverein (UPU) auf Nachnahme-FDC von VADUZ 7.XI.50 nach Grenchen, gute Erhaltung - oben kl. Einriss durch unsanfte

Öffnung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
288 [ 50,—

9206P 5 Rp. bis 1 Fr. Landarbeit auf Reco-Ersttagsbrief von VADUZ 3.V.51 nach Lugano mit Ank.-Stempel vom 4.5 (etwas unklar), tadellose Erhaltung,
Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289/300 [ 130,—

9207P 2 Fr. Fürst in Zähnung A sowie 3 Fr. Fürstin in Zähnung B auf Reco-Ersttagsbrief von VADUX 20.XI.51 nach Zürich mit Ank.-Stempel vom 21.XI.51,
tadellos erhalten, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304A,305B [ 180,—

9208FP 2 Fr. Fürst in gesuchter Zähnung L 14 3/4 (B), tadellos ungebraucht, Mi. ca. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304B  * 180,—
9209FP 2 Fr. Fürst in gesuchter B-Zähnung und 3 Fr. Fürstin in A-Zähnung auf Blanko-Ersttagsbrief, tadellose Erhaltung, Mi. 2.000.- . . . . . 304B,305A [ 600,—
9210P 5 Fr. Schloss Vaduz, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309  ** 70,—
9211P 40 auf 1.20 Fr. Kirche Bendern auf Reco-Ersttagsbrief von VADUZ 25.XI.52 nach Basel mit Ank.-Stempel vom 26.XI.52, tadellose Erhaltung, Mi.

220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
310 [ 60,—

9212P 10 Rp. bis 1.20 Fr. Prähistorische Funde auf Luftpost-Reco-FDC nach Roslyn L.I. (New York USA), tadellose Erhaltung, Mi. 220.- - dekorativer
Ersttagsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319/21 [ 60,—

9213 50 Rp. Europa-Marke 1960, tadellos auf Blanko-FDC, Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ 40,—
9214 50 Rp. Europa 1960, Type I, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398I  ** 30,—
9215 Landespatrone 1979, Kleinbogen tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 734KB # 25,—

Liechtenstein Dienst
9216 5 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, kpl. ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 90,—
9217P 25 Rp und 1,20 Fr Landschaften  mit schwarzem Aufdruck , postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  ** 120,—
9218 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—

Liechtenstein Porto
9219 5 Rp. bis 50 Rp. Portomarken “Ziffer im schrägen Band”, zwei kpl. Sätze in ungebraucht bzw. gestempelt, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/20  */# 30,—

Litauen
9220 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken bereits

240.- so sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 60,—

9221 5 C. bis 60 C. Nationale Pfadfinder-Lager, sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Auflage: 50.000 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/24  * Gebot
9222 15 C. und 30 C. Basketball-Europameisterschaft in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 240,- . . . . . 429/30U(2)  ** 60,—
9223 15 C. bis 60 C. Basketball-Europameisterschaft, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/31U  ** 75,—

Mittellitauen
9224FP 10 Mar. a. 5 Auks., seltene ERSTAUFLAGE, sauber gestempelt. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 360 Exemplare, wohlgemerkt als

eine Hauptkatalognummer! Sie gehört somit zu den großen SELTENHEITEN aller europäischen Sammelgebiete! Ausführliches Foto-
attest Prof. Dr. Klein (02/2013) “...ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Michelwert kursiv 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 1500,—

Luxemburg
9225P 1859, 12 1/2 Centimes rosa mit vollem Originalgummi, Prifix: 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 90,—
9226P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 90,—
9227P 25 C braun, voll- bis überrandig, mit Teilen von 2 Nachbarmarken, sauber gestempelt, Kabinett, geprüft Demuth BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
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9165 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
9166 40 Rp. Portomarke tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  * 30,—
9167P 5 bis 25 H Fürst Johann III, auf gestrichenem Papier, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 50,—
9168P 25 H. mittelultramarin, gest. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 100,—
9169 25 H. dunkelkobalt Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  * 25,—
9170P 25 H mittelultramarin, ungebraucht, Altsignaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 120,—
9171P 20 Heller Fürst Johann II, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10U  ** 200,—
9172P 20 Rp- 1 Fr Landschaften, komplett, postfrisch, 2 Werte kleine Zahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/60  ** 200,—
9173 80 Rp. Freimarke in der besseren B-Zähnung, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  * 30,—
9174 10 Rp. und 30 Rp. Freimarken sowie 87. Geburtstag, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/64,75/7  * 20,—
9175 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
9176 20 Rp. Schloss Vaduz, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70  * 25,—
9177P 1 1/2 Fr Regierungsgebäude, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 100,—
9178 1925, Freimarke 1 1/2 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 40,—
9179 1 1/2 Fr. Regierungsgebäude, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  * 25,—
9180 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 70,—
9181 10 Rp. - 30 Rp. Geburtstag Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  * 30,—
9182P 10 Rp. 87. Geburtstag von Fürst Johann II ungezähnt mit Oberrand, postfrisch, Pracht, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 U  ** 50,—
9183 Hochwassergeschädigte, tadellos ungebr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81  * 30,—
9184 5 Rp.+ 5Rp. bis 30 Rp.+10 Rp. Hochwassergeschädigte komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 45,—
9185P 3 Rp bis 2 Fr, Freimarken, komplett, postfrisch, Mi. 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/07  ** 600,—
9186 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
9187 60 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103B  * 30,—
9188 1 Fr. u 2 Fr. Luftpostmarken 1931 “Graf Zeppelin”, tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 55,—
9189P 10 bis 30 Rp Jugendfürsorge, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 60,—
9190 10 Rp. bis 30 Rp. Jugendfürsorge 1932, kpl. gestempelter Prachtsatz, Auflage des Höchstwertes nur 33.499 Stück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . 116/18 # 30,—
9191 Vaduz-Block, postfrisch, herstellungsbedingtes kleines Leimfleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 800,—
9192 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 130,—
9193P 2-5 Fr Freimarken, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/42  ** 358,—
9194 “Fürst Franz” und “Landeswappen” tadellos gestempelt RUGGELL (2 FR.), TRIESENBERG (3 Fr.) und SCHAAN (5 Fr.), Kabinett-Satz, Mi. 1.700,—. 140/42 # 320,—
9195FP 2 Fr. bis 5 Fr. Freimarken Fürstenpaar und Landeswappen, mit Eckstempel von VADUZ, tadellose Erhaltung, Fotoattest Marxer BPP

“echt und einwandfrei”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140/42 # 450,—

9196 10 Rp. - 50 Rp. Adler, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47y  * 30,—
9197 2 Fr. - 5 Fr. Fürst Johann II., tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/85  ** 30,—
9198 10 Fr. Madonna von Dux, tadellos postfrisch vom Eckrand unten links, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197  ** 30,—
9199P 5 Fr. Wappen auf R-Eil-Ersttagsbrief nach Basel mit Ank.-Stempel vom 4.09.45, tadellose Erhaltung, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243 [ 80,—
9200 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfr. (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
9201P 5 Fr. Wappen auf Reco-Ersttagsbrief von VADUZ 20.III.47 nach Triesenberg mit Ank.-Stempel vom 21.III.47, tadellose Erhaltung, Mi. 280.-. . . 252 [ 80,—
9202P 10 Fr. Ikarus auf Flugpost-Reco-Ersttagsbrief von VADUZ 12.X.48 nach New York mit Ank.-Stempel vom 16.10.48, tadellose Erhaltung, Mi. 270.- 266 [ 80,—
9203P 5 Rp. auf 3 Rp. Überdruckmarke auf Drucksachen-FDC von VADUZ 14.IV.49 nach Bern, tadellose Erhaltung, Mi. 600.- - seltener Ersttagsbrief! 267 [ 170,—
9204P 5 Rp. Bendern im Paar auf Drucksachen-FDC von VADUZ 1.XII.49 nach Asbuy Park (New York USA), tadellose Erhaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . 284 [ 210,—
9205P 100 Rp. 75 Jahre Weltpostverein (UPU) auf Nachnahme-FDC von VADUZ 7.XI.50 nach Grenchen, gute Erhaltung - oben kl. Einriss durch unsanfte

Öffnung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
288 [ 50,—

9206P 5 Rp. bis 1 Fr. Landarbeit auf Reco-Ersttagsbrief von VADUZ 3.V.51 nach Lugano mit Ank.-Stempel vom 4.5 (etwas unklar), tadellose Erhaltung,
Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289/300 [ 130,—

9207P 2 Fr. Fürst in Zähnung A sowie 3 Fr. Fürstin in Zähnung B auf Reco-Ersttagsbrief von VADUX 20.XI.51 nach Zürich mit Ank.-Stempel vom 21.XI.51,
tadellos erhalten, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304A,305B [ 180,—

9208FP 2 Fr. Fürst in gesuchter Zähnung L 14 3/4 (B), tadellos ungebraucht, Mi. ca. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304B  * 180,—
9209FP 2 Fr. Fürst in gesuchter B-Zähnung und 3 Fr. Fürstin in A-Zähnung auf Blanko-Ersttagsbrief, tadellose Erhaltung, Mi. 2.000.- . . . . . 304B,305A [ 600,—
9210P 5 Fr. Schloss Vaduz, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309  ** 70,—
9211P 40 auf 1.20 Fr. Kirche Bendern auf Reco-Ersttagsbrief von VADUZ 25.XI.52 nach Basel mit Ank.-Stempel vom 26.XI.52, tadellose Erhaltung, Mi.

220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
310 [ 60,—

9212P 10 Rp. bis 1.20 Fr. Prähistorische Funde auf Luftpost-Reco-FDC nach Roslyn L.I. (New York USA), tadellose Erhaltung, Mi. 220.- - dekorativer
Ersttagsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319/21 [ 60,—

9213 50 Rp. Europa-Marke 1960, tadellos auf Blanko-FDC, Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ 40,—
9214 50 Rp. Europa 1960, Type I, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398I  ** 30,—
9215 Landespatrone 1979, Kleinbogen tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 734KB # 25,—

Liechtenstein Dienst
9216 5 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, kpl. ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 90,—
9217P 25 Rp und 1,20 Fr Landschaften  mit schwarzem Aufdruck , postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  ** 120,—
9218 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—

Liechtenstein Porto
9219 5 Rp. bis 50 Rp. Portomarken “Ziffer im schrägen Band”, zwei kpl. Sätze in ungebraucht bzw. gestempelt, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/20  */# 30,—

Litauen
9220 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken bereits

240.- so sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 60,—

9221 5 C. bis 60 C. Nationale Pfadfinder-Lager, sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Auflage: 50.000 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/24  * Gebot
9222 15 C. und 30 C. Basketball-Europameisterschaft in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 240,- . . . . . 429/30U(2)  ** 60,—
9223 15 C. bis 60 C. Basketball-Europameisterschaft, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/31U  ** 75,—

Mittellitauen
9224FP 10 Mar. a. 5 Auks., seltene ERSTAUFLAGE, sauber gestempelt. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 360 Exemplare, wohlgemerkt als

eine Hauptkatalognummer! Sie gehört somit zu den großen SELTENHEITEN aller europäischen Sammelgebiete! Ausführliches Foto-
attest Prof. Dr. Klein (02/2013) “...ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Michelwert kursiv 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 1500,—

Luxemburg
9225P 1859, 12 1/2 Centimes rosa mit vollem Originalgummi, Prifix: 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 90,—
9226P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 90,—
9227P 25 C braun, voll- bis überrandig, mit Teilen von 2 Nachbarmarken, sauber gestempelt, Kabinett, geprüft Demuth BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
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9228FP 1859, 40 Centimes rotorange mit allseits vollen Rändern. Prifix: 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  (*) 225,—
9229 1865, 30 Centimes karminviolett, farbig durchstochen. Prifix 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  (*) 160,—
9230 80c bis 4 Fr. Europäische Einigung 1951, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 50,—

Malta Porto
9231 Drei Portomarken als Kehrdruckpaare, Nr.1 mittig gefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 128,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,5K  ** 20,—
9232 1925, “Ziffern” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10  ** 65,—

9233 5 C. in blau und dunkelblau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 35,—
9234 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, für * 360,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 40,—
9235 40 C. blau a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 20,—
9236P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 65,—
9237FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
9238P 20 C. auf 15 C. grün, waagerechtes ungebrauchtes Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler “schmalle 0" (Yvert 51a). . . . . . . . . 51(2)F  * 135,—
9239P 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 180,—
9240 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, farbfrischer, tadellos postfrischer kpl. Satz, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  ** 170,—
9241P 100 Fr. auf 20 Fr. Flugpostmarken, beide Werte im Zusammendruck und jeweils mit Doppeldruck des roten Aufdruckes, postfrische Kabinett-Ein-

heit mit Fotoattest Behr (Yvert PA 61-62 a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
558/59DD  ** 270,—

9242 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315S  ** 60,—
9243 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 70,—

Niederlande
9244 5 u. 10 C. Wilhelm III., zusammen auf Auslandsbrief, mit Nummernstempel “5" nebst K2 ”AMSTERDAM 8 JAN 75" nach Netstall/Schweiz, voll-

ständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,21 [ 60,—

9245 5 Gulden goldgelb, leuchtend farbfrisches Exemplar, allseits vollzähnig, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mini-Eckzahnbug, an-
sonst tadellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91B  * 75,—

9246 2 bis 20 C. Zomerzegels 1949, kpl. Satz auf Schmuck-FDC, Kuvert rechts verkürzt. FDC’s aus dieser Zeit sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . 516/520 FDC
[

40,—

9247P 2 bis 20 C. Voor het Kind 1949, kpl. Satz auf Schmuck-FDC, als Auslands-R-Brief am Ersttag von “S GRAVENHAGE 14.XI.1949" nach May-
en/Deutschland (Ank-Stpl), FDC’s sind aus dieser Zeit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

546/50FDC [ 50,—

9248 2 bis 20 C. 100 Jahre niederländische Reichstelegraphen und Briefmarken, kpl. Satz auf Schmuck-FDC mit Adresse nach Mayen, Mi. 75.- . . 593/596 FDC
[

15,—

9249P 1967, “Amphilex-Kleinbögen” kpl. auf äußerst dekorativen Gedenkblättern mit SSt. zur Ausstellung, Mi. lose = 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 880/82 KB [ 30,—

9250 2 Kr. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aXtKab # 25,—
9251 2 Kr. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aYtKab # 25,—
9252P 5 Kr. Kaiser Franz Joseph, 2 Werte mit Stempel “WIEN 8.2.94" auf blauem Rückschein für ein R-Brief nach Brody mit Ankunftsstempel, diverse

Faltspuren und kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53(2) [ 40,—

9253P 1908, 1 H. - 10 Kr. 60 Jähriges Regierungsjubiläum, ungebr. kpl., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/56  * 80,—
9254P 1910, 1 H. - 10 Kr. 80. Geburtstag des Kaisers mit Jahreszahlen 1830/1910, ungebr. kpl. Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/77  * 150,—
9255P 1,50 Kr. bis 4 Kr. Luftpost-Aufdruckmarken auf hellgrauem Papier, komplett mit Zufrankatur auf Luftpost-Brief aus WIEN 26.V.18" nach Lemberg

mit Ankunftsstempel, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
225/227x [ 40,—

9256 1923, “Landeshauptstädte” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 433/41  ** 20,—
9257 1930, “Miklas” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512/17  ** 35,—
9258 1932, “Österr. Maler” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/50  ** 70,—
9259 1933, WIPA-Marke tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 80,—
9260P 1933, WIPA-Marke tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 80,—
9261 50 g WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 110,—
9262P 1933, WIPA-Marke mit Sonderstempel auf tadellosem Briefstück,Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A ] 60,—
9263P 1933, WIPA-Marke auf Faserpapier in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  ** 180,—
9264P 10 S. Dollfuß, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 425,—
9265 1936, FIS-Satz kpl. tadellos ** mit Seitenrändern, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 623/26  ** 40,—
9266 3 Pfg Hitler mit Überdruck in a-Farbe, tadellos  ** Viererblock, gepr. Sturzeis VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 110,—
9267 42 Pfg Hitler mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673II  ** 30,—
9268 1 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Va  * Gebot
9269 3 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vc  * Gebot
9270 5 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vd  * Gebot
9271 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Satz aus linker oberer Kleinbogenecke, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . 772/75B  ** 90,—
9272 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Dreierstreifen mit Zierfeld in der Mitte, in dieser Form selten

angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
772/75B WZ  ** 250,—

9273 1948, “Trachten” kpl. inkl. Ergänzungswerte sauber *, Mi. für postfr. = 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  * 25,—
9274 1 S. - 10 S. Vögel kpl. tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 100,—
9275 70 g. bis 2,40 S., 10 Jahre Unabhängigkeit, 5 Werte kpl. Ersttags-R-Schmuckbrief mit rotem Sonderstempel, ANK 230,- . . . . . . . . . . . . . . . 1012/16  FDC 50,—
9276 Reitschule, 35 postfr. Blocks, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 20,—

Österreich Feldpost
9277P 90 H. Freimarken mit Stempel K.u.K.ETAPPENPOSTAMT PIOTRKOW 7.XI.18 auf Nachnahme-Paketkarte nach Konsk, rückseitig mit Bosnien &

Herzegowina Portmarke 5 H. und aufgeklebtem Einlieferungsschein für eine Postanweisung, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . .
68 [ 80,—

Österreichische Post in der Levante
9278P 20 Para auf 10 H. Ganzsachenkarte mit K1 KERASSUNDE ÖSTERR. PPSt 18.9.05 bedarfsgebraucht nach Hamburg mit Ankunftsstempel. . . . P16 [ 40,—

Polen
9279P 20 Gr. und 30 Gr. Briefmarkenausstellung Kattowitz, jeweils komplett auf 3 verschiedenfarbige Ausstellungs-Umschläge mit SST, 1 Umschlag ge-

faltet, Marken einwandfrei, lose gestempelt 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
285/286(3) [ 50,—

Portugal
9280 500 Rs auf 100 R rosa/schwarz a. hellrosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195  * 15,—
9281 Blockausgabe 1949 Dynastie Avis, sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 40,—
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Monaco

31

Abbildungen

9255 40,— 9277 80,— 9278 40,—

9279 50,— 9283 40,— 9293 100,—

9249 30,— 9252 40,—

9304 40,— 9348 160,—9300 70,—
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9228FP 1859, 40 Centimes rotorange mit allseits vollen Rändern. Prifix: 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  (*) 225,—
9229 1865, 30 Centimes karminviolett, farbig durchstochen. Prifix 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  (*) 160,—
9230 80c bis 4 Fr. Europäische Einigung 1951, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 50,—

Malta Porto
9231 Drei Portomarken als Kehrdruckpaare, Nr.1 mittig gefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 128,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,5K  ** 20,—
9232 1925, “Ziffern” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10  ** 65,—

9233 5 C. in blau und dunkelblau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 35,—
9234 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, für * 360,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 40,—
9235 40 C. blau a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 20,—
9236P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 65,—
9237FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
9238P 20 C. auf 15 C. grün, waagerechtes ungebrauchtes Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler “schmalle 0" (Yvert 51a). . . . . . . . . 51(2)F  * 135,—
9239P 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 180,—
9240 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, farbfrischer, tadellos postfrischer kpl. Satz, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  ** 170,—
9241P 100 Fr. auf 20 Fr. Flugpostmarken, beide Werte im Zusammendruck und jeweils mit Doppeldruck des roten Aufdruckes, postfrische Kabinett-Ein-

heit mit Fotoattest Behr (Yvert PA 61-62 a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
558/59DD  ** 270,—

9242 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315S  ** 60,—
9243 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 70,—

Niederlande
9244 5 u. 10 C. Wilhelm III., zusammen auf Auslandsbrief, mit Nummernstempel “5" nebst K2 ”AMSTERDAM 8 JAN 75" nach Netstall/Schweiz, voll-

ständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,21 [ 60,—

9245 5 Gulden goldgelb, leuchtend farbfrisches Exemplar, allseits vollzähnig, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mini-Eckzahnbug, an-
sonst tadellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91B  * 75,—

9246 2 bis 20 C. Zomerzegels 1949, kpl. Satz auf Schmuck-FDC, Kuvert rechts verkürzt. FDC’s aus dieser Zeit sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . 516/520 FDC
[

40,—

9247P 2 bis 20 C. Voor het Kind 1949, kpl. Satz auf Schmuck-FDC, als Auslands-R-Brief am Ersttag von “S GRAVENHAGE 14.XI.1949" nach May-
en/Deutschland (Ank-Stpl), FDC’s sind aus dieser Zeit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

546/50FDC [ 50,—

9248 2 bis 20 C. 100 Jahre niederländische Reichstelegraphen und Briefmarken, kpl. Satz auf Schmuck-FDC mit Adresse nach Mayen, Mi. 75.- . . 593/596 FDC
[

15,—

9249P 1967, “Amphilex-Kleinbögen” kpl. auf äußerst dekorativen Gedenkblättern mit SSt. zur Ausstellung, Mi. lose = 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 880/82 KB [ 30,—

9250 2 Kr. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aXtKab # 25,—
9251 2 Kr. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aYtKab # 25,—
9252P 5 Kr. Kaiser Franz Joseph, 2 Werte mit Stempel “WIEN 8.2.94" auf blauem Rückschein für ein R-Brief nach Brody mit Ankunftsstempel, diverse

Faltspuren und kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53(2) [ 40,—

9253P 1908, 1 H. - 10 Kr. 60 Jähriges Regierungsjubiläum, ungebr. kpl., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/56  * 80,—
9254P 1910, 1 H. - 10 Kr. 80. Geburtstag des Kaisers mit Jahreszahlen 1830/1910, ungebr. kpl. Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/77  * 150,—
9255P 1,50 Kr. bis 4 Kr. Luftpost-Aufdruckmarken auf hellgrauem Papier, komplett mit Zufrankatur auf Luftpost-Brief aus WIEN 26.V.18" nach Lemberg

mit Ankunftsstempel, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
225/227x [ 40,—

9256 1923, “Landeshauptstädte” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 433/41  ** 20,—
9257 1930, “Miklas” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512/17  ** 35,—
9258 1932, “Österr. Maler” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/50  ** 70,—
9259 1933, WIPA-Marke tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 80,—
9260P 1933, WIPA-Marke tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 80,—
9261 50 g WIPA-Marke, gewöhnliches Papier, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A  ** 110,—
9262P 1933, WIPA-Marke mit Sonderstempel auf tadellosem Briefstück,Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555A ] 60,—
9263P 1933, WIPA-Marke auf Faserpapier in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  ** 180,—
9264P 10 S. Dollfuß, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 425,—
9265 1936, FIS-Satz kpl. tadellos ** mit Seitenrändern, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 623/26  ** 40,—
9266 3 Pfg Hitler mit Überdruck in a-Farbe, tadellos  ** Viererblock, gepr. Sturzeis VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 110,—
9267 42 Pfg Hitler mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673II  ** 30,—
9268 1 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Va  * Gebot
9269 3 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vc  * Gebot
9270 5 RM mit Aufdruck sauber ungebraucht, gepr. Müller-Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vd  * Gebot
9271 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Satz aus linker oberer Kleinbogenecke, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . 772/75B  ** 90,—
9272 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Dreierstreifen mit Zierfeld in der Mitte, in dieser Form selten

angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
772/75B WZ  ** 250,—

9273 1948, “Trachten” kpl. inkl. Ergänzungswerte sauber *, Mi. für postfr. = 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  * 25,—
9274 1 S. - 10 S. Vögel kpl. tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 100,—
9275 70 g. bis 2,40 S., 10 Jahre Unabhängigkeit, 5 Werte kpl. Ersttags-R-Schmuckbrief mit rotem Sonderstempel, ANK 230,- . . . . . . . . . . . . . . . 1012/16  FDC 50,—
9276 Reitschule, 35 postfr. Blocks, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 20,—

Österreich Feldpost
9277P 90 H. Freimarken mit Stempel K.u.K.ETAPPENPOSTAMT PIOTRKOW 7.XI.18 auf Nachnahme-Paketkarte nach Konsk, rückseitig mit Bosnien &

Herzegowina Portmarke 5 H. und aufgeklebtem Einlieferungsschein für eine Postanweisung, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . .
68 [ 80,—

Österreichische Post in der Levante
9278P 20 Para auf 10 H. Ganzsachenkarte mit K1 KERASSUNDE ÖSTERR. PPSt 18.9.05 bedarfsgebraucht nach Hamburg mit Ankunftsstempel. . . . P16 [ 40,—

Polen
9279P 20 Gr. und 30 Gr. Briefmarkenausstellung Kattowitz, jeweils komplett auf 3 verschiedenfarbige Ausstellungs-Umschläge mit SST, 1 Umschlag ge-

faltet, Marken einwandfrei, lose gestempelt 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
285/286(3) [ 50,—

Portugal
9280 500 Rs auf 100 R rosa/schwarz a. hellrosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195  * 15,—
9281 Blockausgabe 1949 Dynastie Avis, sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 40,—
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Abbildungen

9255 40,— 9277 80,— 9278 40,—

9279 50,— 9283 40,— 9293 100,—

9249 30,— 9252 40,—

9304 40,— 9348 160,—9300 70,—
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Rumänien
9282 20 bis 100 L. Jahrestag der Gründung der kommunistischen Miliz, je kpl. Satz auf grauem und auf weißem Papier, insgesamt 24 Werte, sauber

gestempelt, Auflage nur 22.000 Sätze, in gestempelter Erhaltung praktisch nie angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
885/96x+y # 150,—

9283P 1941, 20 Kop. Bildpost-Ganzsachenkarte der Landwirtschaftsausstellung in Moskau mit Bild 01,ungebraucht, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . P165/01 [ 40,—
9284 20 Kop. blau/rot mit 35 Kop. graupurpur/grün auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42y, 52 y [ 70,—
9285 5 Kop. braunviolett mit 50 Kop. braunlila/smaragdgrün auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48y,75 I [ 70,—
9286 5 Kop. braunviolett mit 35 Kop. graupurpur/grün und 25 Kop. grün/violett als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . 48, 53y,73 I

[

70,—

9287 15 Kop. braunlila/hellblau, Einzelfrankatur auf Postanweisung (diese stumpfe Ecke und leichte Alterungsspuren) 1908. . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y [ 50,—
9288 2 Kop. grün mit 15 Kop. braunlila/hellblau und 70 Kop. rotbraun/orangegelb als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . 64,71,76I [ 70,—
9289 7 Kop. blau mit 70 Kop. rotbraun/orangegelb auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68, 76I [ 70,—
9290 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 70,—
9291 15 Kop. braunlila/blau, waager. 3er-Streifen auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771I (3) [ 70,—
9292 2001, “Russische Föderation”, Block postfrisch und gestempelt je mit Zertifikatsblättchen, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.38  **, # 16,—

Rußland Westarmee
9293P WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 50 K. violett, Aufdruck russisch-orthodoxes Kreuz mit Buchstaben “3. A.”, als Einzelfrankatur auf

R-Brief von “JELGAWA LATWIJA 17.10.19" (Lettland) nach Mittau, Kuvert links etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 100,—

San Marino
9294 200 L. Columbus, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,—

Schweden
9295 5 bis 80 Öre Weltpostkongress in Stockholm 1924, 12 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 430.- für

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/55  * 50,—

9296P 1924, “UPU-Kongress kpl. tadellos gestempelt in einer für diese Ausgabe guten bis überdurchschnittlichen Zähnung! Mi. 800,— . . . . . . . . . 144/58 # 180,—
9297 5 bis 50 Öre 50 Jahre Weltpostverein (UPU) 1924, 9 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 429.- für

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159/68  * 50,—

9298P 1924, “UPU” ohne 20 und 35 Öre kpl. tadellos postfrisch, Mi. ca. 1.500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/73  ** 250,—
9299 5 Kr. dunkelgrün, Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 250.- für postfrisch . . . . . 215a  * 30,—

9300P 1914, 5 C. Bundesfeier-Ganzsachenkarte, komplette Serie mit 5 verschiedenen Bildern, jeweils mit Stempel “OLTEN 1.9.14", Pracht, 367,- . . P5001/05 [ 70,—
9301P 5 Rp. Wappen ohne Kreuzeinfassung, gestempeltes Kabinettstück, tief gepr. Abt BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 150,—
9302 5 Rp. preußischblau/orangerot, allseits vollrandig, klar gest. Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 40,—
9303 40 C. grün und 10 C. blau, Sitzende Helvetia, zusammen auf PD-Auslandsbrief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau bei Kirchdorf/Ober-Öster-

reich, die 10 C.-Marke unten Zahnfehler, rücks. viele verschiedene Stempel, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,23 [ 30,—

9304P 50 C. violett mit Stempel “SCHWEYZ 28.X.78" auf Chargé-Vorladungs-Faltbrief mit Ankunftsstempel von Stoke, senkrecht einmal gefaltet, sonst
feiner Bedarf, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 40,—

9305 3 C. lebhaftgrau mit Kontrollzeichen 1X in MiF mit 2 C. auf 5 C, GSK als Auslandskarte aus NEUCHATEL 9.12.03 nach Leipzig, signiert Abt BPP. . . 51Xb,u.a. [ 25,—
9306P 40 C. grau, B-Zähnung, tadellos, gest., Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B # 200,—
9307 40 C dunkelpurpur/chromgelb, gestempelt, Pracht, erh. gepr. Abt BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101x # 35,—
9308P 50 C. grün/hellgrün, glattes Kreidepapier, tadellos postfrischer Viererblock, SBK 113y - SFr. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107y (4)  ** 60,—
9309P 10 Cmi Pro-Juventute-Vorläufer, ungebraucht mit Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
9310 Pro Juventute 1915, beide Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 25,—
9311 Pro Juventute sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 25,—
9312 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29 # 30,—
9313 Pro Juventute 1915, 1916 u. 1917, drei kpl. sauber gestempelte, tadellos Satzausgaben, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35 # 90,—
9314 10 C. Pro Juventute 1915, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 55,—
9315 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 40,—
9316 Pro Juventute 1916, ungebrauchter Kabinettsatz, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 20,—
9317P 3, 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 55,—
9318P 5 Cent Pro Juventute 1916, tadellos gestempelter Viererblock, Fotobefund Jean-Paul Bach “einwandfrei”, SBK J5, SFr. 550.- . . . . . . . . . . . . 131(4) # 100,—
9319 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 # 20,—
9320FP 10 Rp. Pro Juventute 1916, tadellos gestempelter Viererblock, Fotoattest Marchand AIEP (2001): “echt und fehlerfrei”, SBK J6, SFr.

1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
132(4) # 360,—

9321 3 C. Pro Juventute 1917, tadellos gestempelt, gepr. Abt BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 25,—
9322 Pro Juventute-Ausgaben 1918 bis 1926 kpl. sauber rundgestempelt, schöne Kollektion, Mi. 457.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex143/221 # 90,—
9323 10, 20 und 40 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172/74 # 25,—
9324 40 C. Pro Juventute 1921, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 # 25,—
9325 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
9326 Pro Juventute 1923, gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/88 # 30,—
9327 1 Fr. Flugpost, gewöhnliches Papier, ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  * Gebot
9328 1 Fr. tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  * 25,—
9329FP 40 Rp. lila/grünlich, tadellos postfrischer Viererblock, SBK Nr. 176, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208x (4)  ** 130,—
9330 40 C. Flugpost sauber gestempelt, Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 15,—
9331 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 40,—
9332 40 C. “Geflügelter Brief”, gestrichenes Papier, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z  ** 25,—
9333 40 Pf. auf z-Papier tadellos gestempelt (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 40,—
9334P 2 Fr. Brieftaube auf gewöhnlichem Papier tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x  ** 110,—
9335 3+7 Fr. Blockmarke aus Kriegsgeschädigten-Block, zusammen mit den 10 u. 20 C. Sondermarken zu gleichem Anlass auf entspr. Sonderum-

schlag, als R-Brief mit Sonderstempel “BERN TAG DER SCHWEIZER SPENDE 3.III.45" nach Basel (Ank-Stpl), Kuvert kleine Spuren, Mi. 170.- .
445,443/44 [ 25,—

9336 1945, “Kriegsgeschädigten-Block” tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 50,—
9337 100 Jahre Basler Taube, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 50,—
9338 10 Fr. PAX tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
9339 IMABA-Block tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 30,—
9340 1948, IMABA-Block mit SSt., tadellos, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 20,—
9341P 5 Cent bis 40 Cent Pro Juventute 1950, tadellos auf PTT-Bögli mit ESST “BERNA 1.XII.50", SBK J133/37i, SFr. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550/54 ] 70,—
9342 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 30,—
9343 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 60,—
9344P 1951, LUNABA-Block mit SSt., tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 40,—
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9345 1953, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz (96,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/92 # 20,—
9346 Lausanne-Block, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 45,—
9347 1955, “Lausanne”-Block mit ESSt., tadellos, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # Gebot
9348P 5 Cent bis 2 Fr. Postmotive/Baudenkmäler 1960, tadellos auf 9 illustrierten Blanko-FDC-Umschlägen, SBK 355/372, SFr. 800.-. . . . . . . . . . . 696/713x [ 160,—
9349 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22 # 30,—
9350 Gotthart-Tunnel, 10 gest. Kleinbögen, Mi. 70,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1214/15KB 15,—

9351 1939 “Zürich-Genf Sonderpostflug Genfer Konvention 1864-1939" (Rotkreuzflug, 75 Jahre Rotes Kreuz) Luftpost-R-Brief mit MiNr. 349, 357 (2)
u. 358 von Zürich über Genf nach Budapest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

9352 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit MiNr. 184 z, 189 z II, 331 rechts unterer Eck-
randviererblock, 231 z u. 335/337 von Zürich über Oslo/Norwegen nach Ruschliton, alle Stempel vorderseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

9353 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit MiNr. 189 z II, 339, 346, 348, 349 und 351 von Zü-
rich nach Bellinzona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

9354 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 231 z, 324 u. 335/337 von Zürich über
Rom/Italien nach Aarberg/Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

9355 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.191 z, 213 z u. 341/343 von Zürich nach
Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

9356 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und MiNr. 184 z, 189 z II u.
344/347 von Zürich (PTT-Pavilion) nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

9357 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—
9358 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine Män-

gel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/343 ex [ 40,—

9359 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,—
9360 1940 “10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Barcelona/Spanien nach

Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191z,363 [ 20,—

9361 1940, “10 volo postale Swissair Locarno - Roma” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Rom/Italien nach Budapest/Un-
garn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363a [ 20,—

9362 1930, “Bale-Cherbourg” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Basel über Cherbourg/Frankreich nach Liverpool/England . . . . . . . . . . 213x,239( [ 32,—
9363 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter Flug-

post-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel nach
Brüssel/Belgien (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

9364 SCHWEIZ LUFTPOST, 1938, “ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM Schweizerwoche in Stockholm” Luftpostbrief mit MiNr. 213 z (2) u. 311 Ix
von Zürich über Stockholm nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Industrielle Kriegswirtschaft
9365P 3 C. bis 30 C. Kriegswirtschaft, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8I  * 400,—
9366P 10 C. rot mit dünnem Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Vordruckbrief des Schweizerischen Volkswirtschaftsdepartement (Farb-

stoff-Kontrolle) mit Stempel “AMBULANT 26.IV.19 nach Basel, Umschlag einmal gefaltet und rechts mit Einriss, sonst feiner Bedarf, Fotobefund
und signiert Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I [ 40,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
9367FP 10 C. Alpenrosen, weißes Papier, Nr. “1164", geriffelte Gummierung, tadellos gestempelt, SBK 12AIz, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Iz # 260,—

Schweiz Porto
9368FP 1882, Ziffer 100 c. in tadellos potsfrischer Erhaltung, der Michel notiert nur für ungebraucht 800,— (für postfrisch dürfte das Doppelte gerecht-

fertigt sein!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13N  ** 300,—

Automatentickets
9369 Automatenticket 2y, Type g, postfrisch, Deckel mit Tesafilm zusammen geklebt, 3 Marken Haftspuren, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AMT2yg  ** 30,—

9370FP 2 Rp. + Z + 2 Rp. Tell-Zusammendruck, senkrechtes Paar, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”, Mi.
320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ2IIIA (2) # 100,—

9371FP 5 Rp. + Z + 5 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser  Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . WZ3IA # 85,—
9372FP 5 C. + 5 C. Tellknabe, Kehrdruck-Zusammendruck, tadellos postfrisch, Type II, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K5II  ** 85,—
9373P 5 C. + Z + 5 C. Pro-Juventute Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7A  ** 60,—
9374FP 7 1/2 + Z + 7 1/2, Tellknabe-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 550.- . . . WZ9A # 180,—
9375FP 15 Rp. + Z + 15 Rp., Tell-Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “... in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 700.- . . . . WZ11A  ** 210,—
9376FP 15 Rp. + Z + 15 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “... in sehr guter Erhaltung.”, Mi.

2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ11A # 700,—

9377 15 Rp. + 15 Rp., Tell-Kehrdruck-Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K12  ** 60,—
9378P 15 Rp. + 15 Rp. Tell-Kehrdruck-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 200.- . K12 # 60,—
9379FP 5 Rp. + Z + 5 Rp. Tell-Zusammendruck, senkrechtes Paar, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser Erhaltung.”, Mi.

680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ13A (2) # 200,—

9380FP 20 + Z + 20, Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . WZ14A # 110,—
9381P 20 + Z + 20, Sitzende Helvetia-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in einwandfreier Erhaltung.”,Mi. 160.- . WZ15A # 50,—
9382P 20 + Z + 20, Sitzende Helvetia-Zusammendruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”,

Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ15A ] 50,—

9383FP 20 + Z + 20, Sitzende Helvetia-Zusammendruck als senkrechtes Paar, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhal-
tung.”, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ15A(2) # 100,—

9384FP 5 + Z + 5, Tell-Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest  Renggli VSPV (2012), Mi. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ16B  * 800,—
9385FP 5 Rp. + 10 Rp., Tell-Kehrdruckzusammendruck, Abart “stark verschobener Gründruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Renggli

VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”, Aufschlag lt. Zumstein 3.000 SFr.! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K17Abart  * 500,—

9386FP 10 Rp. + Z + 5 Rp., Tell-Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”, Mi.
2.500.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ17B  * 650,—
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Rumänien
9282 20 bis 100 L. Jahrestag der Gründung der kommunistischen Miliz, je kpl. Satz auf grauem und auf weißem Papier, insgesamt 24 Werte, sauber

gestempelt, Auflage nur 22.000 Sätze, in gestempelter Erhaltung praktisch nie angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
885/96x+y # 150,—

9283P 1941, 20 Kop. Bildpost-Ganzsachenkarte der Landwirtschaftsausstellung in Moskau mit Bild 01,ungebraucht, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . P165/01 [ 40,—
9284 20 Kop. blau/rot mit 35 Kop. graupurpur/grün auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42y, 52 y [ 70,—
9285 5 Kop. braunviolett mit 50 Kop. braunlila/smaragdgrün auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48y,75 I [ 70,—
9286 5 Kop. braunviolett mit 35 Kop. graupurpur/grün und 25 Kop. grün/violett als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . 48, 53y,73 I

[

70,—

9287 15 Kop. braunlila/hellblau, Einzelfrankatur auf Postanweisung (diese stumpfe Ecke und leichte Alterungsspuren) 1908. . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y [ 50,—
9288 2 Kop. grün mit 15 Kop. braunlila/hellblau und 70 Kop. rotbraun/orangegelb als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . 64,71,76I [ 70,—
9289 7 Kop. blau mit 70 Kop. rotbraun/orangegelb auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68, 76I [ 70,—
9290 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 70,—
9291 15 Kop. braunlila/blau, waager. 3er-Streifen auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771I (3) [ 70,—
9292 2001, “Russische Föderation”, Block postfrisch und gestempelt je mit Zertifikatsblättchen, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.38  **, # 16,—

Rußland Westarmee
9293P WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 50 K. violett, Aufdruck russisch-orthodoxes Kreuz mit Buchstaben “3. A.”, als Einzelfrankatur auf

R-Brief von “JELGAWA LATWIJA 17.10.19" (Lettland) nach Mittau, Kuvert links etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 100,—

San Marino
9294 200 L. Columbus, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,—

Schweden
9295 5 bis 80 Öre Weltpostkongress in Stockholm 1924, 12 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 430.- für

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/55  * 50,—

9296P 1924, “UPU-Kongress kpl. tadellos gestempelt in einer für diese Ausgabe guten bis überdurchschnittlichen Zähnung! Mi. 800,— . . . . . . . . . 144/58 # 180,—
9297 5 bis 50 Öre 50 Jahre Weltpostverein (UPU) 1924, 9 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 429.- für

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159/68  * 50,—

9298P 1924, “UPU” ohne 20 und 35 Öre kpl. tadellos postfrisch, Mi. ca. 1.500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/73  ** 250,—
9299 5 Kr. dunkelgrün, Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 250.- für postfrisch . . . . . 215a  * 30,—

9300P 1914, 5 C. Bundesfeier-Ganzsachenkarte, komplette Serie mit 5 verschiedenen Bildern, jeweils mit Stempel “OLTEN 1.9.14", Pracht, 367,- . . P5001/05 [ 70,—
9301P 5 Rp. Wappen ohne Kreuzeinfassung, gestempeltes Kabinettstück, tief gepr. Abt BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 150,—
9302 5 Rp. preußischblau/orangerot, allseits vollrandig, klar gest. Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 40,—
9303 40 C. grün und 10 C. blau, Sitzende Helvetia, zusammen auf PD-Auslandsbrief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau bei Kirchdorf/Ober-Öster-

reich, die 10 C.-Marke unten Zahnfehler, rücks. viele verschiedene Stempel, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,23 [ 30,—

9304P 50 C. violett mit Stempel “SCHWEYZ 28.X.78" auf Chargé-Vorladungs-Faltbrief mit Ankunftsstempel von Stoke, senkrecht einmal gefaltet, sonst
feiner Bedarf, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 40,—

9305 3 C. lebhaftgrau mit Kontrollzeichen 1X in MiF mit 2 C. auf 5 C, GSK als Auslandskarte aus NEUCHATEL 9.12.03 nach Leipzig, signiert Abt BPP. . . 51Xb,u.a. [ 25,—
9306P 40 C. grau, B-Zähnung, tadellos, gest., Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B # 200,—
9307 40 C dunkelpurpur/chromgelb, gestempelt, Pracht, erh. gepr. Abt BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101x # 35,—
9308P 50 C. grün/hellgrün, glattes Kreidepapier, tadellos postfrischer Viererblock, SBK 113y - SFr. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107y (4)  ** 60,—
9309P 10 Cmi Pro-Juventute-Vorläufer, ungebraucht mit Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
9310 Pro Juventute 1915, beide Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 25,—
9311 Pro Juventute sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 25,—
9312 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29 # 30,—
9313 Pro Juventute 1915, 1916 u. 1917, drei kpl. sauber gestempelte, tadellos Satzausgaben, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35 # 90,—
9314 10 C. Pro Juventute 1915, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 55,—
9315 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 40,—
9316 Pro Juventute 1916, ungebrauchter Kabinettsatz, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 20,—
9317P 3, 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 55,—
9318P 5 Cent Pro Juventute 1916, tadellos gestempelter Viererblock, Fotobefund Jean-Paul Bach “einwandfrei”, SBK J5, SFr. 550.- . . . . . . . . . . . . 131(4) # 100,—
9319 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 # 20,—
9320FP 10 Rp. Pro Juventute 1916, tadellos gestempelter Viererblock, Fotoattest Marchand AIEP (2001): “echt und fehlerfrei”, SBK J6, SFr.

1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
132(4) # 360,—

9321 3 C. Pro Juventute 1917, tadellos gestempelt, gepr. Abt BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 25,—
9322 Pro Juventute-Ausgaben 1918 bis 1926 kpl. sauber rundgestempelt, schöne Kollektion, Mi. 457.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex143/221 # 90,—
9323 10, 20 und 40 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172/74 # 25,—
9324 40 C. Pro Juventute 1921, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 # 25,—
9325 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
9326 Pro Juventute 1923, gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/88 # 30,—
9327 1 Fr. Flugpost, gewöhnliches Papier, ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  * Gebot
9328 1 Fr. tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  * 25,—
9329FP 40 Rp. lila/grünlich, tadellos postfrischer Viererblock, SBK Nr. 176, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208x (4)  ** 130,—
9330 40 C. Flugpost sauber gestempelt, Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 15,—
9331 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 40,—
9332 40 C. “Geflügelter Brief”, gestrichenes Papier, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z  ** 25,—
9333 40 Pf. auf z-Papier tadellos gestempelt (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 40,—
9334P 2 Fr. Brieftaube auf gewöhnlichem Papier tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x  ** 110,—
9335 3+7 Fr. Blockmarke aus Kriegsgeschädigten-Block, zusammen mit den 10 u. 20 C. Sondermarken zu gleichem Anlass auf entspr. Sonderum-

schlag, als R-Brief mit Sonderstempel “BERN TAG DER SCHWEIZER SPENDE 3.III.45" nach Basel (Ank-Stpl), Kuvert kleine Spuren, Mi. 170.- .
445,443/44 [ 25,—

9336 1945, “Kriegsgeschädigten-Block” tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 50,—
9337 100 Jahre Basler Taube, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 50,—
9338 10 Fr. PAX tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
9339 IMABA-Block tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 30,—
9340 1948, IMABA-Block mit SSt., tadellos, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 20,—
9341P 5 Cent bis 40 Cent Pro Juventute 1950, tadellos auf PTT-Bögli mit ESST “BERNA 1.XII.50", SBK J133/37i, SFr. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550/54 ] 70,—
9342 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 30,—
9343 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 60,—
9344P 1951, LUNABA-Block mit SSt., tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 40,—
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9345 1953, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz (96,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/92 # 20,—
9346 Lausanne-Block, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 45,—
9347 1955, “Lausanne”-Block mit ESSt., tadellos, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # Gebot
9348P 5 Cent bis 2 Fr. Postmotive/Baudenkmäler 1960, tadellos auf 9 illustrierten Blanko-FDC-Umschlägen, SBK 355/372, SFr. 800.-. . . . . . . . . . . 696/713x [ 160,—
9349 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22 # 30,—
9350 Gotthart-Tunnel, 10 gest. Kleinbögen, Mi. 70,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1214/15KB 15,—

9351 1939 “Zürich-Genf Sonderpostflug Genfer Konvention 1864-1939" (Rotkreuzflug, 75 Jahre Rotes Kreuz) Luftpost-R-Brief mit MiNr. 349, 357 (2)
u. 358 von Zürich über Genf nach Budapest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

9352 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit MiNr. 184 z, 189 z II, 331 rechts unterer Eck-
randviererblock, 231 z u. 335/337 von Zürich über Oslo/Norwegen nach Ruschliton, alle Stempel vorderseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

9353 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit MiNr. 189 z II, 339, 346, 348, 349 und 351 von Zü-
rich nach Bellinzona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

9354 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 231 z, 324 u. 335/337 von Zürich über
Rom/Italien nach Aarberg/Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

9355 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.191 z, 213 z u. 341/343 von Zürich nach
Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

9356 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und MiNr. 184 z, 189 z II u.
344/347 von Zürich (PTT-Pavilion) nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

9357 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—
9358 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine Män-

gel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/343 ex [ 40,—

9359 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,—
9360 1940 “10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Barcelona/Spanien nach

Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191z,363 [ 20,—

9361 1940, “10 volo postale Swissair Locarno - Roma” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Rom/Italien nach Budapest/Un-
garn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363a [ 20,—

9362 1930, “Bale-Cherbourg” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Basel über Cherbourg/Frankreich nach Liverpool/England . . . . . . . . . . 213x,239( [ 32,—
9363 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter Flug-

post-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel nach
Brüssel/Belgien (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

9364 SCHWEIZ LUFTPOST, 1938, “ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM Schweizerwoche in Stockholm” Luftpostbrief mit MiNr. 213 z (2) u. 311 Ix
von Zürich über Stockholm nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Industrielle Kriegswirtschaft
9365P 3 C. bis 30 C. Kriegswirtschaft, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8I  * 400,—
9366P 10 C. rot mit dünnem Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Vordruckbrief des Schweizerischen Volkswirtschaftsdepartement (Farb-

stoff-Kontrolle) mit Stempel “AMBULANT 26.IV.19 nach Basel, Umschlag einmal gefaltet und rechts mit Einriss, sonst feiner Bedarf, Fotobefund
und signiert Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I [ 40,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
9367FP 10 C. Alpenrosen, weißes Papier, Nr. “1164", geriffelte Gummierung, tadellos gestempelt, SBK 12AIz, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Iz # 260,—

Schweiz Porto
9368FP 1882, Ziffer 100 c. in tadellos potsfrischer Erhaltung, der Michel notiert nur für ungebraucht 800,— (für postfrisch dürfte das Doppelte gerecht-

fertigt sein!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13N  ** 300,—

Automatentickets
9369 Automatenticket 2y, Type g, postfrisch, Deckel mit Tesafilm zusammen geklebt, 3 Marken Haftspuren, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AMT2yg  ** 30,—

9370FP 2 Rp. + Z + 2 Rp. Tell-Zusammendruck, senkrechtes Paar, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”, Mi.
320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ2IIIA (2) # 100,—

9371FP 5 Rp. + Z + 5 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser  Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . WZ3IA # 85,—
9372FP 5 C. + 5 C. Tellknabe, Kehrdruck-Zusammendruck, tadellos postfrisch, Type II, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K5II  ** 85,—
9373P 5 C. + Z + 5 C. Pro-Juventute Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ7A  ** 60,—
9374FP 7 1/2 + Z + 7 1/2, Tellknabe-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 550.- . . . WZ9A # 180,—
9375FP 15 Rp. + Z + 15 Rp., Tell-Zusammendruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “... in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 700.- . . . . WZ11A  ** 210,—
9376FP 15 Rp. + Z + 15 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “... in sehr guter Erhaltung.”, Mi.

2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ11A # 700,—

9377 15 Rp. + 15 Rp., Tell-Kehrdruck-Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K12  ** 60,—
9378P 15 Rp. + 15 Rp. Tell-Kehrdruck-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 200.- . K12 # 60,—
9379FP 5 Rp. + Z + 5 Rp. Tell-Zusammendruck, senkrechtes Paar, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser Erhaltung.”, Mi.

680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ13A (2) # 200,—

9380FP 20 + Z + 20, Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . WZ14A # 110,—
9381P 20 + Z + 20, Sitzende Helvetia-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in einwandfreier Erhaltung.”,Mi. 160.- . WZ15A # 50,—
9382P 20 + Z + 20, Sitzende Helvetia-Zusammendruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”,

Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ15A ] 50,—

9383FP 20 + Z + 20, Sitzende Helvetia-Zusammendruck als senkrechtes Paar, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhal-
tung.”, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ15A(2) # 100,—

9384FP 5 + Z + 5, Tell-Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest  Renggli VSPV (2012), Mi. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ16B  * 800,—
9385FP 5 Rp. + 10 Rp., Tell-Kehrdruckzusammendruck, Abart “stark verschobener Gründruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Renggli

VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”, Aufschlag lt. Zumstein 3.000 SFr.! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K17Abart  * 500,—

9386FP 10 Rp. + Z + 5 Rp., Tell-Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”, Mi.
2.500.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ17B  * 650,—
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9387FP 10 Rp. + Z + 10 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 340.- . . . . . . W18C # 100,—
9388FP 10 Rp. + Z + 10 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser Erhaltung.”, Mi.

340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W18C ] 100,—

9389P 10 Rp. + Z + 10  Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 220.- . . . . . WZ18B # 65,—
9390FP 20 Rp. + Z + 20 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.300.- WZ19A # 390,—
9391P 1921, Tell 20 Rp. als waag. Zwischenstegpaar (zweimal) auf Briefstück, FA Nussbaum “fehlerfrei”, Mi. 2.600,— . . . . . . . . . . . . . . WZ 19 A(2) # 400,—
9392FP 20 Rp. + Z + 20 Rp., Tell-Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.100.- . . . WZ19B  * 330,—
9393FP 20 + Z + 20, Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “einwandfrei gezähnt, in sehr guter Erhal-

tung.”, Mi. 4.500.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ19B # 1300,—

9394FP 20 Rp. + 20 Rp., Tell-Kehrdruckzusammendruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in guter Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . K22z  * 180,—
9395 20 Rp. + Z + 20 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter  Erhaltung.”, Mi. 250.- . . . . . WZ23Cx # 80,—
9396FP 10 Rp. + Z + 5 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in guter Erhaltung.”, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . WZ29Cx # 70,—

Markenheftchenblätter Schweiz
9397 5 C. Tellknabe und 10 T. Tell, 2 H-Blätter als Einheit aus MHB, 1mal mit Rand, rückseitig auf R-Brief von “LUZERN / 20 VIII.29" nach Lübz . . . HBl.23(2),164(2

[

30,—

9398 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.29x # 30,—

Schweiz Flugpost
9399P 1928, Zürich - St. Gallen 14.V.28, Erstflugbrief mit 35. C. Flugpostmarke “Pilot”, Ankunftsstempel “SCHWEIZER FLUGPOST 14.V.28 17", 393 Be-

lege geflogen, (SLH RF 28.6b, SFr. 315.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181x [ 60,—

9400P 1935, 1. Segelflugpost Jungfraujoch, Solothurn 17.9.35, drei Flugpostmarken auf Ansichtskarte (Winterwald) nach Oberwinterthur, ( SLH SF
35.5e, ca. SFr. 275.-+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

182/83x, 178
[

50,—

9401P 1934, Balkanflug der Swissair Zürich - Athen 28.6.34, 75 C. Ikarus als MeF auf Flugpostbrief, diverse Flug- und Verzögerungsstempel, nach Le-
oben (Österreich), (SLH SF 34.3b, ca SFr. 510.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190x (2) [ 100,—

9402P 1935, 1. Winterluftpost in den Bündneralpen Davos - St. Moritz. 10.3.35, 3 Flugpostmarken auf Flugbrief nach Arosa, (SLH SF 35.1q, ca SFr.
356.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234z, 285/86
[

65,—

9403P 1930, Afrika-Flug Zürich bis Fez, Luftpostkarte mit 2 Fr. Flugpostmarke vom 2.12. und Cachet-Stempel via Fez nach Casablanca, Pracht . . . . 245x [ 40,—
9404P 1930, Afrika-Flug Zürich bis Gao, Einschreibe-Luftpostbrief mit angegebener besserer Flugpostfrankatur vom 2.12. mit Cachet-Stempel via Gao

nach Rorschach mit Ankunftsstempel, Katalogwert nur für die Frankatur ca. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
245x,233x,191x
(2) [

50,—

Schweiz Stempel
9405 “LENZBURG 20/9 56" - K2, auf austaxiertem Auslandsbrief über Aarau und Basel nach Debreczin/Ungarn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt,

nicht häufige Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9406 “HERISAU” - Stations-L1, klar nebst Bahnpoststempel “AMBULANT No.55 2.XII.85" auf GS-Postkarten 10 C. nach Paris/Frankreich, leichte
Eckbüge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13 [ 15,—

9407 “BISCHOFSZELL” - Stations-L1, klar nebst Bahnpoststempel “AMBULANT” No.33 19.XI.96" auf GS-Postkarte 10 C. (Frageteil) über Sulzen nach
Laupheim/Württemberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P29F [ 15,—

9408 “NIEDERUZWIL” - Stations-L1, nebst Bahnpoststempel “AMBULANT No.54 28.III.81" auf GS-Umschlag 10 C. nach Zürich, Kuvert links durch
Scherenöffnung etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U11A [ 15,—

9409 “BERN-ZÜRICH Z.9 29 VI 66" - Bahnpost-K1 mit Zugnummer, herrlich klar als Entwerter auf Brief 10 C. sitzende Helvetia nach Solothurn, neben-
gesetzt Absenderstempel aus Aarau, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 25,—

9410 “HERZOGENBUCHSEE 19 JUL. 66" - K2 mit Kreuz, auf Brief 10 C. sitzende Helvetia nach Solothurn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 20,—
9411 “PONTRESINA 31.VIII.95", blaue Vorläufer-Ansichtskarte nach Dresden, kleiner Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 [ 20,—
9412 “ARMEEKORBSTAB 3 Feldpost”, klar auf schöner Pro Juventute-Ansichtskarte nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298(4) [ 15,—

Völkerbund
9413 2 1/2 C. bis 10 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/35 # 100,—
9414 5 C. bis 1 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41 # 50,—

Spanien
9415P 1871, 8 P. Ganzsachen-Luftpostfaltbrief mit Freistempel, gebraucht aus RENALMADENA COSTA 6.4. nach Deutschland, Pracht, 140,- . . . . . . LF71 [ 40,—
9416P 1938, zensierter Luftpostbrief mit u.a. einer Flp.-Marke mit Aufdruck der Kan. Inseln, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kanaren45 [ Gebot

9417P 1966, Maschinenprobe Hohe Tatra in grün mit Inschrift “ZKOUSKA TISKU” im Bogen zu 50 Marken mit Druckdatum 5. IV.66, postfrisch . . . . . ** 100,—
9418P 1966, Maschinenprobe Postkutsche mit Inschrift “TUS PRAHA” und “ZKOUSKA TISKU” 6 verschiedene Phasendrucke und ein endgül-

tiger Druck, je in Bogen zu 50 Marken mit Druckdatum 13.IV.66, postfrisch, dazu 7 Bogen Messevignetten (je 25 Marken) . . . . . . .
** 500,—

9419P 1968 (ca.) drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
9420P 20 H. Pfadfinder-Marke mit Stempel “POSTA SKAUTU Praha 1918" auf Bedarfsbrief mit vorder- und rückseitiger Frankatur aus Österreich, obere

Marke leichte Randklebung, sonst feiner Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 80,—

9421 2 H - 1 Kc. Zeitungsmarken, aufgeklebt auf großem Blatt aus Büttenpapier in blaugrünem Minsterheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

364/72  * 50,—

9422 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Postamtsblatt
zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373/74  * 50,—

9423 2 u. 2,50 Kc. kleine Entente in ungebr. 4er-Blocks mit den Parallelausgaben von Jugoslawien und Rumänien in Ministerheft aus Büttenpapier (et-
was größer als DIN A4) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

375/76  * 50,—

9424 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . 381/83  * 40,—
9425 1937, Bratislava-Blocks mit Fotoecken auf 2 Blättern aus Büttenpapier in rotorangenem Ministerheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)

dazu Postamtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1,2  * 60,—

9426 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gest. 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
9427 1955, PRAGA, Blockpaar ungebr. u. gest., sowie gest. Block und Satz auf 2 FDC und Blankoumschlag im Ministerheft mit Unterschrift diverser

Würdenträger (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.16A+B
*/#/[

70,—

Tschechoslowakei Ostschlesien
9428P 25 H. geschnitten mit Aufdruck “SO 1920" im senkrechten Paar und 30 H. ohne Aufdruck auf Einschreibe-Brief aus ”LAZY W SLAZSKO 6.34.20"

nach Dombrau, Bedarf, signiert Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A(2),CSSR6
[

50,—

Türkei
9429P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 160,—
9430P “QUARLA 25.6.12", zweisprachiger Stempel etwas verwischt auf Vordruck-Firmenbrief ”...VOURLA BEI SMYRNA..." mit 1 Pia. Blau via Smyrna

nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9431P Kpl. Prachtsatz mit meist sauberen Erstfalzen, Mi. für ** = 5.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 807/25  * 250,—
9432P 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- . . . 985/99  ** 225,—
9433 3 Dienstmarkenausgaben, Mi. 1712, 13/24, 15/38, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1/12,u.  ** 20,—
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9417 100,—

9428 50,—

9430 50,—

9401 100,— 9402 65,— 9403 40,—
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9387FP 10 Rp. + Z + 10 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 340.- . . . . . . W18C # 100,—
9388FP 10 Rp. + Z + 10 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser Erhaltung.”, Mi.

340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W18C ] 100,—

9389P 10 Rp. + Z + 10  Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 220.- . . . . . WZ18B # 65,—
9390FP 20 Rp. + Z + 20 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.300.- WZ19A # 390,—
9391P 1921, Tell 20 Rp. als waag. Zwischenstegpaar (zweimal) auf Briefstück, FA Nussbaum “fehlerfrei”, Mi. 2.600,— . . . . . . . . . . . . . . WZ 19 A(2) # 400,—
9392FP 20 Rp. + Z + 20 Rp., Tell-Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.100.- . . . WZ19B  * 330,—
9393FP 20 + Z + 20, Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “einwandfrei gezähnt, in sehr guter Erhal-

tung.”, Mi. 4.500.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ19B # 1300,—

9394FP 20 Rp. + 20 Rp., Tell-Kehrdruckzusammendruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in guter Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . K22z  * 180,—
9395 20 Rp. + Z + 20 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter  Erhaltung.”, Mi. 250.- . . . . . WZ23Cx # 80,—
9396FP 10 Rp. + Z + 5 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in guter Erhaltung.”, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . WZ29Cx # 70,—

Markenheftchenblätter Schweiz
9397 5 C. Tellknabe und 10 T. Tell, 2 H-Blätter als Einheit aus MHB, 1mal mit Rand, rückseitig auf R-Brief von “LUZERN / 20 VIII.29" nach Lübz . . . HBl.23(2),164(2

[

30,—

9398 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.29x # 30,—

Schweiz Flugpost
9399P 1928, Zürich - St. Gallen 14.V.28, Erstflugbrief mit 35. C. Flugpostmarke “Pilot”, Ankunftsstempel “SCHWEIZER FLUGPOST 14.V.28 17", 393 Be-

lege geflogen, (SLH RF 28.6b, SFr. 315.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181x [ 60,—

9400P 1935, 1. Segelflugpost Jungfraujoch, Solothurn 17.9.35, drei Flugpostmarken auf Ansichtskarte (Winterwald) nach Oberwinterthur, ( SLH SF
35.5e, ca. SFr. 275.-+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

182/83x, 178
[

50,—

9401P 1934, Balkanflug der Swissair Zürich - Athen 28.6.34, 75 C. Ikarus als MeF auf Flugpostbrief, diverse Flug- und Verzögerungsstempel, nach Le-
oben (Österreich), (SLH SF 34.3b, ca SFr. 510.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190x (2) [ 100,—

9402P 1935, 1. Winterluftpost in den Bündneralpen Davos - St. Moritz. 10.3.35, 3 Flugpostmarken auf Flugbrief nach Arosa, (SLH SF 35.1q, ca SFr.
356.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234z, 285/86
[

65,—

9403P 1930, Afrika-Flug Zürich bis Fez, Luftpostkarte mit 2 Fr. Flugpostmarke vom 2.12. und Cachet-Stempel via Fez nach Casablanca, Pracht . . . . 245x [ 40,—
9404P 1930, Afrika-Flug Zürich bis Gao, Einschreibe-Luftpostbrief mit angegebener besserer Flugpostfrankatur vom 2.12. mit Cachet-Stempel via Gao

nach Rorschach mit Ankunftsstempel, Katalogwert nur für die Frankatur ca. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
245x,233x,191x
(2) [

50,—

Schweiz Stempel
9405 “LENZBURG 20/9 56" - K2, auf austaxiertem Auslandsbrief über Aarau und Basel nach Debreczin/Ungarn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt,

nicht häufige Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9406 “HERISAU” - Stations-L1, klar nebst Bahnpoststempel “AMBULANT No.55 2.XII.85" auf GS-Postkarten 10 C. nach Paris/Frankreich, leichte
Eckbüge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13 [ 15,—

9407 “BISCHOFSZELL” - Stations-L1, klar nebst Bahnpoststempel “AMBULANT” No.33 19.XI.96" auf GS-Postkarte 10 C. (Frageteil) über Sulzen nach
Laupheim/Württemberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P29F [ 15,—

9408 “NIEDERUZWIL” - Stations-L1, nebst Bahnpoststempel “AMBULANT No.54 28.III.81" auf GS-Umschlag 10 C. nach Zürich, Kuvert links durch
Scherenöffnung etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U11A [ 15,—

9409 “BERN-ZÜRICH Z.9 29 VI 66" - Bahnpost-K1 mit Zugnummer, herrlich klar als Entwerter auf Brief 10 C. sitzende Helvetia nach Solothurn, neben-
gesetzt Absenderstempel aus Aarau, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 25,—

9410 “HERZOGENBUCHSEE 19 JUL. 66" - K2 mit Kreuz, auf Brief 10 C. sitzende Helvetia nach Solothurn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 20,—
9411 “PONTRESINA 31.VIII.95", blaue Vorläufer-Ansichtskarte nach Dresden, kleiner Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 [ 20,—
9412 “ARMEEKORBSTAB 3 Feldpost”, klar auf schöner Pro Juventute-Ansichtskarte nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298(4) [ 15,—

Völkerbund
9413 2 1/2 C. bis 10 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/35 # 100,—
9414 5 C. bis 1 Fr. mit Aufdruck “Societe des Nations”, gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41 # 50,—

Spanien
9415P 1871, 8 P. Ganzsachen-Luftpostfaltbrief mit Freistempel, gebraucht aus RENALMADENA COSTA 6.4. nach Deutschland, Pracht, 140,- . . . . . . LF71 [ 40,—
9416P 1938, zensierter Luftpostbrief mit u.a. einer Flp.-Marke mit Aufdruck der Kan. Inseln, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kanaren45 [ Gebot

9417P 1966, Maschinenprobe Hohe Tatra in grün mit Inschrift “ZKOUSKA TISKU” im Bogen zu 50 Marken mit Druckdatum 5. IV.66, postfrisch . . . . . ** 100,—
9418P 1966, Maschinenprobe Postkutsche mit Inschrift “TUS PRAHA” und “ZKOUSKA TISKU” 6 verschiedene Phasendrucke und ein endgül-

tiger Druck, je in Bogen zu 50 Marken mit Druckdatum 13.IV.66, postfrisch, dazu 7 Bogen Messevignetten (je 25 Marken) . . . . . . .
** 500,—

9419P 1968 (ca.) drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
9420P 20 H. Pfadfinder-Marke mit Stempel “POSTA SKAUTU Praha 1918" auf Bedarfsbrief mit vorder- und rückseitiger Frankatur aus Österreich, obere

Marke leichte Randklebung, sonst feiner Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 80,—

9421 2 H - 1 Kc. Zeitungsmarken, aufgeklebt auf großem Blatt aus Büttenpapier in blaugrünem Minsterheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

364/72  * 50,—

9422 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Postamtsblatt
zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373/74  * 50,—

9423 2 u. 2,50 Kc. kleine Entente in ungebr. 4er-Blocks mit den Parallelausgaben von Jugoslawien und Rumänien in Ministerheft aus Büttenpapier (et-
was größer als DIN A4) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

375/76  * 50,—

9424 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . 381/83  * 40,—
9425 1937, Bratislava-Blocks mit Fotoecken auf 2 Blättern aus Büttenpapier in rotorangenem Ministerheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)

dazu Postamtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1,2  * 60,—

9426 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gest. 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
9427 1955, PRAGA, Blockpaar ungebr. u. gest., sowie gest. Block und Satz auf 2 FDC und Blankoumschlag im Ministerheft mit Unterschrift diverser

Würdenträger (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.16A+B
*/#/[

70,—

Tschechoslowakei Ostschlesien
9428P 25 H. geschnitten mit Aufdruck “SO 1920" im senkrechten Paar und 30 H. ohne Aufdruck auf Einschreibe-Brief aus ”LAZY W SLAZSKO 6.34.20"

nach Dombrau, Bedarf, signiert Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A(2),CSSR6
[

50,—

Türkei
9429P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 160,—
9430P “QUARLA 25.6.12", zweisprachiger Stempel etwas verwischt auf Vordruck-Firmenbrief ”...VOURLA BEI SMYRNA..." mit 1 Pia. Blau via Smyrna

nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9431P Kpl. Prachtsatz mit meist sauberen Erstfalzen, Mi. für ** = 5.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 807/25  * 250,—
9432P 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- . . . 985/99  ** 225,—
9433 3 Dienstmarkenausgaben, Mi. 1712, 13/24, 15/38, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1/12,u.  ** 20,—
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9434P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1200,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 400,—

Türkei Stempel
9435 ALEPPO (HALEP) 1908, zweisprachiger Stempel mit lateinischer Inschrift “ALEP” klar auf Ganzsachen-Postkarte nach Biebrich/Deutschland. Ta-

dellose Erhaltung, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P29 [ 30,—

9436 BAGDAD 3 1915, zweisprachiger Stempel nebst schwach abgeschlagenem Zensur-Stempel auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 20,—

9437 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 70,—

9438 ALEPPO (HALEP) 1902, Ovalstempel mit arabischen Schriftzeichen auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para grün mit bild-/wert-/farbgleicher Zusatz-
frankatur nach Diabekir. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87A,P18a [ 50,—

Vatikan
9439 5 C. bis 1,25 L. Internationaler Juristenkongress in Rom, kompletter gestempelter Satz mit 6 Werten auf Unterlage geklebt, Faltspuren, Marken

einwandfrei, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45/50 ] 30,—

9440 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 110,—
9441 Ausgabe komplett tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57 # 25,—
9442 50 C. Weltausstellung 1936, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  * 30,—

ÜBERSEE

Australien
9443P 1935, 1 Pd. als waag. Zwischenstegpaar vom Unterrand mit Druckvermerk, Zähnung der rechten Marke etwas unregelmäßig, was aber bei der

Seltenheit dieses Stückes tolerierbar ist, Mi. für die losen Marken bereits 560,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110ZW # 150,—

9444 5 Sh. Viehzucht, braunrot auf weiß, tadellos postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313b  ** 30,—

Argentinien
9445 1871, komplettem Faltbrief mit rückseitigem Aufgabe-Stempel BUENOS AIRES 14.9. via London mit Tax-Stempel “GB 1 F.60" und hsl. Tax-Ver-

merk ”19" nach Marseille, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

9446 2 C. bis 5 C. ohne 4 C. auf Briefstück, ungezähnt, tadellos gestempelt Buones Aires, 2 C. von linken Seitenrand, die MiNr. 104 vom Oberrand, ge-
stempelt nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100/04U ] 80,—

9447P 1912, 5 C. Militär-Flugpostmarke im postfrischen Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke,angetrennt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
9448P 1930, “Graf Zeppelin” kpl. tadellos postfrisch, tls. Rand/Eckrand, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337/41  ** 150,—
9449P 1930, “Zeppelin” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337/41  ** 120,—
9450 1939, “UPU-Kongress” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/45  ** 30,—
9451 1939, kpl. postfrischer Satz “Phonopost”, tadellos, Mi. 188,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/49  ** 40,—

Suezkanal-Gesellschaft
9452P 20 C. blau, vollrandiger Wert mit sauberem Stempel der Dampfschiffahrts-Gesellschaft, diagonaler Papierbruch, seltener Wert!, Mi. 850,— . . 3 # 90,—

Benin
9453P 15 C. Ganzsachen-Kartenbrief mit Aufdruck “BENIN”, ungebraucht, rückseitig leichte Haftstellen, sonst Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . K1 [ 40,—

Brasilien
9454 1866, kompletter Faltbrief aus Rio de Janeiro via London mit diversen Tax-Vermerken und Stempel “GB 1 Fr. 60 C” nach Bordeaux, Faltspuren. . . [ 30,—

China
9455P Chinesische Post in Tibet - 12 A. auf 50 C. grün (Mi. 9), tadellos, gest., seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 150,—
9456 11 ältere Chin. Marken (davon zwei Paare) mit PAQUEBOT-Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # Gebot
9457FP Blockausgabe “Jahr des Kindes 1979", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Havemann BPP (2013): ”Der Block ist in einwand-

freier  Erhaltung.", Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.19  ** 800,—

Hongkong
9458 1962, ** Kurzsatz bis 1.30 $, meist Randstücke, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196/206Xy  ** Gebot
9459 10 $ Blockausgabe zur Intern. Briefmarkenausstellung “AUCKLAND” auf schönem Schmuck-FDC, Mi. für lose gestempelt 140,- . . . . . . . . . . Bl.14FDC [ 20,—

Dahomey
9460 Ministerblock “Weltraum” im Format 110 x 157 mm, einwandfreie Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 35,—
9461 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 45,—
9462 Ministerblock “Martin Luther King”, tadellose Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 20,—
9463 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 60,—

Elfenbeinküste
9464P 1940, 2,90 Fr. Flugpostmarke ohne Inschrift “COTE D’IVROIRE”, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, signiert (Yvert 2a) . . . . . . . . . . . 173F  ** 40,—
9465 30 Fr. 20 Jahre Weltgesundheitsorganisation (WHO) 1968, Motiv: Arzt mit Impflingen, Elefantenkopf-Emblem, ungezähnt statt gezähnt, breitran-

diges Unterrandstück tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335U  ** 24,—

9466 50 bis 200 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, kpl. breitrandig ungezähnter Pobe-
druck-Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

340/42 PU  ** 48,—

9467 40 Fr. 1.SOS-Kinderdorf in Afrika 1973, Probedruck als waagerechtes ungezähntes links unteres Eckrandpaar in verschiedenen und gegenüber
der endgültigen Ausgabe abweichenden Markenfarben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

425(2)PU  ** 40,—

Guinea
9468P 1972, 90 Fr. bis 1200 Fr. Besuch Präsident Nixons in China und 300 Fr. bis 1500 Fr. Mondlandung, 2 komplette postfrische Silber/Goldmar-

ken-Sätze, Pracht, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
597/609  ** 50,—

Indien
9469P 1866, 8 A. *, leichte Mgl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * Gebot

Nord-Jemen
9470 50 B. Grenoble und 50 B. Adenauer; je im offiziellen Folder(numeriert) der Postverwaltung; gedruckt auf Goldfolie und tadellose Erhaltung; Mi. nur

für Marken in DM 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
612A,629A  ** 20,—

Nordjemen Porto
9471 6 B.- 1 R. mit Aufdruck; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. in DM 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/24  ** 20,—
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9434P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1200,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 400,—

Türkei Stempel
9435 ALEPPO (HALEP) 1908, zweisprachiger Stempel mit lateinischer Inschrift “ALEP” klar auf Ganzsachen-Postkarte nach Biebrich/Deutschland. Ta-

dellose Erhaltung, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P29 [ 30,—

9436 BAGDAD 3 1915, zweisprachiger Stempel nebst schwach abgeschlagenem Zensur-Stempel auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 20,—

9437 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 70,—

9438 ALEPPO (HALEP) 1902, Ovalstempel mit arabischen Schriftzeichen auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para grün mit bild-/wert-/farbgleicher Zusatz-
frankatur nach Diabekir. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87A,P18a [ 50,—

Vatikan
9439 5 C. bis 1,25 L. Internationaler Juristenkongress in Rom, kompletter gestempelter Satz mit 6 Werten auf Unterlage geklebt, Faltspuren, Marken

einwandfrei, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45/50 ] 30,—

9440 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 110,—
9441 Ausgabe komplett tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57 # 25,—
9442 50 C. Weltausstellung 1936, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  * 30,—

ÜBERSEE

Australien
9443P 1935, 1 Pd. als waag. Zwischenstegpaar vom Unterrand mit Druckvermerk, Zähnung der rechten Marke etwas unregelmäßig, was aber bei der

Seltenheit dieses Stückes tolerierbar ist, Mi. für die losen Marken bereits 560,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110ZW # 150,—

9444 5 Sh. Viehzucht, braunrot auf weiß, tadellos postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313b  ** 30,—

Argentinien
9445 1871, komplettem Faltbrief mit rückseitigem Aufgabe-Stempel BUENOS AIRES 14.9. via London mit Tax-Stempel “GB 1 F.60" und hsl. Tax-Ver-

merk ”19" nach Marseille, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

9446 2 C. bis 5 C. ohne 4 C. auf Briefstück, ungezähnt, tadellos gestempelt Buones Aires, 2 C. von linken Seitenrand, die MiNr. 104 vom Oberrand, ge-
stempelt nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100/04U ] 80,—

9447P 1912, 5 C. Militär-Flugpostmarke im postfrischen Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke,angetrennt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
9448P 1930, “Graf Zeppelin” kpl. tadellos postfrisch, tls. Rand/Eckrand, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337/41  ** 150,—
9449P 1930, “Zeppelin” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337/41  ** 120,—
9450 1939, “UPU-Kongress” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/45  ** 30,—
9451 1939, kpl. postfrischer Satz “Phonopost”, tadellos, Mi. 188,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/49  ** 40,—

Suezkanal-Gesellschaft
9452P 20 C. blau, vollrandiger Wert mit sauberem Stempel der Dampfschiffahrts-Gesellschaft, diagonaler Papierbruch, seltener Wert!, Mi. 850,— . . 3 # 90,—

Benin
9453P 15 C. Ganzsachen-Kartenbrief mit Aufdruck “BENIN”, ungebraucht, rückseitig leichte Haftstellen, sonst Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . K1 [ 40,—

Brasilien
9454 1866, kompletter Faltbrief aus Rio de Janeiro via London mit diversen Tax-Vermerken und Stempel “GB 1 Fr. 60 C” nach Bordeaux, Faltspuren. . . [ 30,—

China
9455P Chinesische Post in Tibet - 12 A. auf 50 C. grün (Mi. 9), tadellos, gest., seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 150,—
9456 11 ältere Chin. Marken (davon zwei Paare) mit PAQUEBOT-Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # Gebot
9457FP Blockausgabe “Jahr des Kindes 1979", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Havemann BPP (2013): ”Der Block ist in einwand-

freier  Erhaltung.", Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.19  ** 800,—

Hongkong
9458 1962, ** Kurzsatz bis 1.30 $, meist Randstücke, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196/206Xy  ** Gebot
9459 10 $ Blockausgabe zur Intern. Briefmarkenausstellung “AUCKLAND” auf schönem Schmuck-FDC, Mi. für lose gestempelt 140,- . . . . . . . . . . Bl.14FDC [ 20,—

Dahomey
9460 Ministerblock “Weltraum” im Format 110 x 157 mm, einwandfreie Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 35,—
9461 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 45,—
9462 Ministerblock “Martin Luther King”, tadellose Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 20,—
9463 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 60,—

Elfenbeinküste
9464P 1940, 2,90 Fr. Flugpostmarke ohne Inschrift “COTE D’IVROIRE”, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, signiert (Yvert 2a) . . . . . . . . . . . 173F  ** 40,—
9465 30 Fr. 20 Jahre Weltgesundheitsorganisation (WHO) 1968, Motiv: Arzt mit Impflingen, Elefantenkopf-Emblem, ungezähnt statt gezähnt, breitran-

diges Unterrandstück tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335U  ** 24,—

9466 50 bis 200 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, kpl. breitrandig ungezähnter Pobe-
druck-Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

340/42 PU  ** 48,—

9467 40 Fr. 1.SOS-Kinderdorf in Afrika 1973, Probedruck als waagerechtes ungezähntes links unteres Eckrandpaar in verschiedenen und gegenüber
der endgültigen Ausgabe abweichenden Markenfarben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

425(2)PU  ** 40,—

Guinea
9468P 1972, 90 Fr. bis 1200 Fr. Besuch Präsident Nixons in China und 300 Fr. bis 1500 Fr. Mondlandung, 2 komplette postfrische Silber/Goldmar-

ken-Sätze, Pracht, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
597/609  ** 50,—

Indien
9469P 1866, 8 A. *, leichte Mgl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * Gebot

Nord-Jemen
9470 50 B. Grenoble und 50 B. Adenauer; je im offiziellen Folder(numeriert) der Postverwaltung; gedruckt auf Goldfolie und tadellose Erhaltung; Mi. nur

für Marken in DM 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
612A,629A  ** 20,—

Nordjemen Porto
9471 6 B.- 1 R. mit Aufdruck; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. in DM 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/24  ** 20,—
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Japan
9472P 1948, “Woche der Philatelie” auf netter kleiner Falt-Drucksache eines Jap. Briefm.-Händlers mit SSt., Mi. für lose Marke = 60,—. . . . . . . . . 428A [ 20,—

Liberia
9473 3 C. Olympiade München 1972, Fußball, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 826PU  ** 20,—
9474 5 C. Olympiade München 1972, Schwimmen, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 827PU  ** 20,—
9475 10 C. Olympiade München 1972, Springreiten, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 828PU  ** 20,—
9476 5 bis 25 C. Olympiade München 1972, Goldmedaillengewinner, kpl. Unterrand-Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos ungebraucht mit

Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
855/60U  * 24,—

9477 55 C. Olympiade München 1972, Goldmedaillengewinner Springreiter Hans Günter Winkler, Blockausgabe ungezähnt statt gezähnt, postfrisch Bl.64U  ** 20,—

Mali
9478 2, 10 u. 50 Fr. Entwicklung vom Fahrrad 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,172,1  ** 60,—
9479 5, 45 u.100 Fr. Entwicklung vom Auto 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . 171,173,1  * 40,—
9480 100 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung 1969 PHILEX-AFRIQUE, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos un-

gebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179PU  * 16,—

9481 150 u. 250 Fr. 200.Geburtstag Napoleon I., beide Werte ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/81 U  ** 32,—
9482 50 bis 300 Fr. Fortschritt und Entwicklung der Luftfahrt 1969, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, postfrisch mit Fingerspur und Gummiknittern 182/84 U  ** 24,—
9483 25 bis 90 Fr. alte und moderne Automobile 1969, kpl. breitrandig ungezähnter Probedruck-Satz, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . 188/91 PU  * 32,—
9484 60 bis 150 Fr. Weltrekorde im Sport 1969, Gewichtheben und Leichtathletik, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch. . . . . . . . . 192/96 U  ** 40,—
9485 5 bis 20 Fr. Internationale Spielwarenmesse in Nürnberg 1969, kpl. linker Bogenrandsatz ungezähnt statt gezähnt, tadellos ungebraucht mit

Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197/200 U  * 32,—

Mexico
9486 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—

Neukaledonien
9487 9 - 50 Fr. Rinderzucht 1969, kpl. Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 9 u. 25 Fr. ungebraucht mit Originalgummi und Falz, die Flugpost-

marke 50 Fr. als postfrisches rechts oberes Eckrandstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466/68 U  **/* 40,—

9488 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die anderen
Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

469/72 U  **/* 80,—

9489 50 Fr. 20 Jahre Linienflugverbindung Noumea-Paris 1949/1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478U  ** 24,—

Niger
9490 100 Fr. zum Tode von Konrad Adenauer 1967, linkes Bogenrandstück ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168U  ** 16,—
9491 50 Fr. Welttag der Meteorologie (WMO) 1969, Motiv: Flugzeug über Regenwolke, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . 211U  ** 20,—
9492 30 bis 50 Fr. 50 Jahre Internationale Arbeitsorganisation (ILO) 1969, breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . 212/13 PU  ** 24,—
9493 25 bis 100 Fr. alte Automobile der Jahre 1900 bis 1912, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214/18 U  ** 40,—
9494 100 Fr. 1. Konferenz der Frankophonie 1969, linkes Randstück breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . 222U  ** 16,—

Obervolta
9495 30 Fr. Welternährungsprogramm der FAQ 1969, linkes Bogenrandstück ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 16,—
9496 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256PU  ** 32,—

9497 30 Fr. 50 Jahre International Arbeitsorganisation (ILO) 1969, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257U  ** 16,—
9498 100 Fr. Welttag der Meteorologie 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258U  ** 32,—
9499 5 u. 150 Fr. Einheimisches Kunsthandwerk 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/60 U  ** 24,—

Britisch-Ostafrika
9500P Brit.-Ostafrika 4 A in ungezähnter Erhaltung, tadellos, tiefst sign. Bühler, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9B # 150,—

Straits Settlement
9501P 1897, 8 C. blau Königin Victoria als Zufrankatur auf R-GSU 5 C. aus SINGAPORE 16.OCT. nach Hamburg mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren 72 [ 50,—

Thailand
9502P 1 1/2 auf 1 A. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit blauem Stempel “Bangkok 1 *b* 17.5.05" und Text sowie geprägtem Firmenabsender,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8 [ 40,—

St. Pierre & Miquelon
9503 30 bis 80 Fr. Fischereischutzboote, kpl. Satz postfrisch, die 40 Fr.-Marke oben ein kurzer Zahn, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467/470  ** 50,—

Senegal
9504 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
394PU  ** 32,—

9505 100 Fr. Internationales Jahr des Afrikatourismus 1969, linkes Randstück breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . 396U  ** 16,—
9506 30 u. 45 Fr. 1. Todestag von Amadou Lamine-Guéye 1969, Randstücke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 399/400 U  ** 16,—

Togo
9507 1915, Goldküste 1 P. (3) gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 15.9.15" auf Reco-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1 ”Lome" über-

stempelt) nach Liverpool mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo), Empfänger teils ausgekratzt und Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9508 1 P. gestempelt “LOME 24.1.06" auf Ansichtskarte nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at / Lome (Togo)" . . . . . . 2 [ 50,—
9509P 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aargau in der

Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr. mit Fotobefund
Holcombe (1998) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 300,—

USA Unionsausgaben
9510P 1861, 24 c. Pracht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 30,—
9511P 1861, 24 c. als waag. Prachtpaar vom rechten Rand, Mi. ohne Paarbewertung 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 70,—
9512P 1914, 20 c. sauber *, tadellos, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197A  * 50,—
9513P 1914, 30 c. sauber *, Pracht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198A  * 30,—
9514P 1914, 50 c. sauber *, tadellos vom rechten Rand, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199A  * 130,—

Lokalausgaben
9515 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

248

Tschechoslowakei

33

Abbildungen

9501 50,— 9509 300,—

10032 250,— 10057 120,—

9472 20,— 9502 40,—

9453 40,—

9420 80,—

9418 500,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

248



Japan
9472P 1948, “Woche der Philatelie” auf netter kleiner Falt-Drucksache eines Jap. Briefm.-Händlers mit SSt., Mi. für lose Marke = 60,—. . . . . . . . . 428A [ 20,—

Liberia
9473 3 C. Olympiade München 1972, Fußball, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 826PU  ** 20,—
9474 5 C. Olympiade München 1972, Schwimmen, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 827PU  ** 20,—
9475 10 C. Olympiade München 1972, Springreiten, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 828PU  ** 20,—
9476 5 bis 25 C. Olympiade München 1972, Goldmedaillengewinner, kpl. Unterrand-Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos ungebraucht mit

Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
855/60U  * 24,—

9477 55 C. Olympiade München 1972, Goldmedaillengewinner Springreiter Hans Günter Winkler, Blockausgabe ungezähnt statt gezähnt, postfrisch Bl.64U  ** 20,—

Mali
9478 2, 10 u. 50 Fr. Entwicklung vom Fahrrad 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,172,1  ** 60,—
9479 5, 45 u.100 Fr. Entwicklung vom Auto 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . 171,173,1  * 40,—
9480 100 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung 1969 PHILEX-AFRIQUE, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos un-

gebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179PU  * 16,—

9481 150 u. 250 Fr. 200.Geburtstag Napoleon I., beide Werte ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/81 U  ** 32,—
9482 50 bis 300 Fr. Fortschritt und Entwicklung der Luftfahrt 1969, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, postfrisch mit Fingerspur und Gummiknittern 182/84 U  ** 24,—
9483 25 bis 90 Fr. alte und moderne Automobile 1969, kpl. breitrandig ungezähnter Probedruck-Satz, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . 188/91 PU  * 32,—
9484 60 bis 150 Fr. Weltrekorde im Sport 1969, Gewichtheben und Leichtathletik, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch. . . . . . . . . 192/96 U  ** 40,—
9485 5 bis 20 Fr. Internationale Spielwarenmesse in Nürnberg 1969, kpl. linker Bogenrandsatz ungezähnt statt gezähnt, tadellos ungebraucht mit

Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197/200 U  * 32,—

Mexico
9486 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—

Neukaledonien
9487 9 - 50 Fr. Rinderzucht 1969, kpl. Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 9 u. 25 Fr. ungebraucht mit Originalgummi und Falz, die Flugpost-

marke 50 Fr. als postfrisches rechts oberes Eckrandstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466/68 U  **/* 40,—

9488 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die anderen
Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

469/72 U  **/* 80,—

9489 50 Fr. 20 Jahre Linienflugverbindung Noumea-Paris 1949/1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478U  ** 24,—

Niger
9490 100 Fr. zum Tode von Konrad Adenauer 1967, linkes Bogenrandstück ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168U  ** 16,—
9491 50 Fr. Welttag der Meteorologie (WMO) 1969, Motiv: Flugzeug über Regenwolke, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . 211U  ** 20,—
9492 30 bis 50 Fr. 50 Jahre Internationale Arbeitsorganisation (ILO) 1969, breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . 212/13 PU  ** 24,—
9493 25 bis 100 Fr. alte Automobile der Jahre 1900 bis 1912, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214/18 U  ** 40,—
9494 100 Fr. 1. Konferenz der Frankophonie 1969, linkes Randstück breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . 222U  ** 16,—

Obervolta
9495 30 Fr. Welternährungsprogramm der FAQ 1969, linkes Bogenrandstück ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 16,—
9496 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256PU  ** 32,—

9497 30 Fr. 50 Jahre International Arbeitsorganisation (ILO) 1969, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257U  ** 16,—
9498 100 Fr. Welttag der Meteorologie 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258U  ** 32,—
9499 5 u. 150 Fr. Einheimisches Kunsthandwerk 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/60 U  ** 24,—

Britisch-Ostafrika
9500P Brit.-Ostafrika 4 A in ungezähnter Erhaltung, tadellos, tiefst sign. Bühler, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9B # 150,—

Straits Settlement
9501P 1897, 8 C. blau Königin Victoria als Zufrankatur auf R-GSU 5 C. aus SINGAPORE 16.OCT. nach Hamburg mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren 72 [ 50,—

Thailand
9502P 1 1/2 auf 1 A. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit blauem Stempel “Bangkok 1 *b* 17.5.05" und Text sowie geprägtem Firmenabsender,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8 [ 40,—

St. Pierre & Miquelon
9503 30 bis 80 Fr. Fischereischutzboote, kpl. Satz postfrisch, die 40 Fr.-Marke oben ein kurzer Zahn, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467/470  ** 50,—

Senegal
9504 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
394PU  ** 32,—

9505 100 Fr. Internationales Jahr des Afrikatourismus 1969, linkes Randstück breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . 396U  ** 16,—
9506 30 u. 45 Fr. 1. Todestag von Amadou Lamine-Guéye 1969, Randstücke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 399/400 U  ** 16,—

Togo
9507 1915, Goldküste 1 P. (3) gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 15.9.15" auf Reco-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1 ”Lome" über-

stempelt) nach Liverpool mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo), Empfänger teils ausgekratzt und Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9508 1 P. gestempelt “LOME 24.1.06" auf Ansichtskarte nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at / Lome (Togo)" . . . . . . 2 [ 50,—
9509P 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aargau in der

Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr. mit Fotobefund
Holcombe (1998) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 300,—

USA Unionsausgaben
9510P 1861, 24 c. Pracht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 30,—
9511P 1861, 24 c. als waag. Prachtpaar vom rechten Rand, Mi. ohne Paarbewertung 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 70,—
9512P 1914, 20 c. sauber *, tadellos, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197A  * 50,—
9513P 1914, 30 c. sauber *, Pracht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198A  * 30,—
9514P 1914, 50 c. sauber *, tadellos vom rechten Rand, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199A  * 130,—

Lokalausgaben
9515 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—
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Tschechoslowakei

33

Abbildungen

9501 50,— 9509 300,—

10032 250,— 10057 120,—

9472 20,— 9502 40,—

9453 40,—

9420 80,—

9418 500,—
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FUNDGRUBEN/NACHLÄSSE
9550 DEUTSCHLAND, ca. 1915-1959,.*/**/o,Bestand in 13 gr. Einsteckbüchern, dabei Infla, 3. Reich, Bes. II. WK u.a. Saar, einiges Danzig, SBZ, etc. . . 200,—
9551 LITERATUR, Konvolut in 5 Kartons, dabei 10 Jg. Simplizisimus, Die Gartenlaube, Kladderadatsch, weitere Literatur, alte Bücher, in

stark unterschiedlicher Erhaltung, Besichtigung erforderlich! (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

9552 LITERATUR, Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom 7.10.1920
bis 23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925), Die Kinderwelt
Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

9553 LITERATUR, Konvolut in 3 Kartons mit Literatur zur Kunst, Kunstgeschichte, Malerei, etc. dabei u.a. Allg. Literatur Zeitung (1. Band) von 1802, Intel-
ligenz Blatt der Allg. Literaturzeitung von 1803, Wachtfeuer-Künstlerblätter zum Krieg 1914/16 in mehreren Bänden, Anton Springer-Kunstge-
schichte Gröner Verlag Leipzig 1923 (6 Bd.), etc., stark unterschiedliche Erhaltung, Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

9554 Maximumkarten, Bestand überwiegend europäischer Länder. In Anbetracht der damaligen Einstandspreise unheimlich günstig ange-
setzt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

9555 SIEGEL-/VERSCHLUSS-/WERBE-/REKLAMESMARKEN und ähnliches, von alt bis modern, Bestand in 2 Ordnern und einem Einsteckbuch mit ins-
gesamt ca. 1200 Marken und über 150 postfr. Bogen, vielfach aus den 50er Jahren, außergewöhnliche Spezialistenfundgrube!!! . . . . . . . . . .

*/** 250,—

9556 Abo-Bestand im Karton. Zahlreiches Maximumkarten-Material aus Liechtenstein, daneben Tüten Vatikan, Bund & Berlin sowie ebenfalls Liechten-
stein. Unheimlicher hoher damaliger Abo-Bezugspreis, jetzt zu einem Bruchteil ausgerufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 175,—

9557 DEUTSCHLAND AB 1949, umfangreiche Partie mit ca. 1.000 Belegen in 10 Alben und einer Schachtel, u.a. dabei einige Belege BUND aus den
50iger-Jahren inkl. MiNr. 139+140 zusammen mit SST “MÜNCHEN DEUTSCHE BRAUEREI-AUSSTELLUNG” auf Blanko-AK, 148 (5 Pfg Mona Lisa)
zwei Stück auf AK mit Ersttagsstempel “OISSEN 15.4.52", 148(2)+151 auf Brief mit Hohner-Harmonika-Stempel ”TROSSINGEN", R-Brief mit u.a.
Seitenrandstücken MiNr. 123+127 sowie Paaren 125 (3) u. 180, Brief mit waager. Zusammendruckpaar S1, ein Album mit modernen Block-
marken-Frankaturen und vieles mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9558 FRANZÖSISCHE ZONE, 10 frankierte Briefe mit Poststellen-II-Stempeln, alle verschieden, tadellose Bedarfserhaltung, meist Raum Baden (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9559 EUROPA, Partie mit 340 Belegen, dabei auch viel altes Material, u.a. von Großbritannien, ferner etwas Baltikum gesehen, etc. . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
9560 BERLIN, EF/MiF, ca. 1950-1987, randvoller Karton mit über 400 Briefen, zumeist aus dem Bedarf, Schwerpunkt bis 1975, viel 50/60er Jahre,

überwiegend Bedarfspost mit teils kpl. Satzausgaben, dabei ca. 50 Reco, Express bzw. NN, SST, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

9561 Postkarten Bundesrepublik  60/80er Jahre ca. 1500 Stück in zwei Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
9562 DDR, ca. 1964-1990, Sammlerbestand von ca. 900 FDC’s, lose und in passenden Alben, streckenweise komplett, dabei einige Satzbriefe, etc., al-

les im randvollen Karton, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9563 LIECHTENSTEIN, ca. 1960-1988, Posten in 7 Briefalben sowie loses Briefmaterial, überwiegend FDC’s 60/70er Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
9564 DEUTSCHES REICH, 1915 - 1918, 16 frankierte Paketkarten nach Constantinopel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
9565 Privat-GSU und GSK zum Thema Könige und Regentschaften, über 20 Stück mit Germania-Wertdrucken, ungebraucht und gestempelt, z. Teil

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

9566 DDR, 1957-1990, EF, MiF, Sammlerbestand von ca. 350 Bedarfsbriefen,dabei alleine über 100 Einschreibe- bzw. Expressbriefe, darunter über 50
Satzbriefe, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9567 FRANKREICH, ca. 1948-1995, Fundus von ca. 500 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei reichlich Bedarfspost, teils Schmuckumschläge mit
SST bzw. ESST, Postkarten, Werbestempel, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Europa
9568 1955/71, postfrische Teilsammlungen (wenige Werte gestempelt), Frankreich, Schweiz (mit Bl. 15, teils frankaturgültig), UNO New York und Genf,

Vatikan auf Einsteckblättern in 2 Klemmbindern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

9569 Posten überwiegend postfrischer Marken diverser Länder im Steckbuch, Schwerpunkt Europa-Union, dabei Liechtenstein 1960, dazu einige ältere
Werte, diese auch gestempelt bez. ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—
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Briefposten

Die Auktion findet in unseren eigenen Räumen statt, Besichtigung ebenfalls in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7.
Besichtigungszeiten sind vom 17.07. - 19.07.2013 jeweils von 9 - 17 h. Am Auktionstag, dem 20.07.2013 können Sie ab 9.30 h
besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 15.00 h, so dass Sie
mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Philippinen Porto
9516P 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,—

Vietnam
9517 1000 D.-3000 D. Rückkehr d. Regierung nach Hanoi, tadelloser, postfr. 4er-Blocksatz, Mi. 1280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38  (*) 200,—

ZUBEHÖR
9518 Genie MD188 - UV-Lampe, neuwertig u. originalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
9519 Großer Karton mit Produkten verschiedener Hersteller, dabei 2 unbenutzte “Deutschland-Plus-Ringbinder mit passenden Schutzkassetten in dun-

kelblau, über 80 diversen gebrauchten Leuchtturm T-Blanko-Blätter (davon 15-mal 2-teilig für insgesamt 30 Belege) etc. . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9520 SAFE Signoscope T2 (9876), neuwertig u. originalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Zubehör Leuchtturm
9521 6 sehr gut erhaltene, unbenutzte “Vario-F-Ringbinder” (Best.Nr. 865) im Buchformat, alle mit pass. Schutzkassette, dazu pass. 77 schwarze un-

benutzte Tafeln mit 6 Streifen (Vario 6S) und 13 Tafeln mit 2 Streifen (Vario 2S) Neupreis ca. 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

9522 POSTEN mit 8 blauen sauberen Ringbindern, größtenteils mit Schutzkassetten u.a. 4 Vordruckbände Bund “Deutschland plus” 1999-2000,
2002-2007 kpl., Herausgegeben von der Deutschen Post,. sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9523 SCHWEIZ, 1963-2000, wohl kompletter und ab ca. 1970 dem Anschein nach, unbenutzter Leuchtturm Falzlosvordruck, insgesamt über 120
Blatt, Neupreis ca. 180,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9524 1 sehr gut erhaltener praktisch neuwertiger rote Lindner-Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, darin 6 glasklare Hart-PVC Blätter
(5-teilig) für insgesamt 30 Markenheftchen bzw. H-Blätter, Neupreis über 60 Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9525 19 sehr gut erhaltene, teils neuwertige wiesse OMNIA Einsteckblätter, alle 8-teilig, Neupreis ca. 45,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
9526 20 sehr gut erhaltene, teils neuwertige weiße OMNIA Einsteckblätter, davon 14- (3-teilig) sowie 6-mal (2-teilig), Neupreis ca. 50,- Euro . . . . . Gebot
9527 22 unbenutzte schwarze OMNIA Einsteckblätter, davon 11-mal (2-teilig) für insgesamt 44 Briefe sowie 11-mal (4-teilig) für mindestens 88 Mar-

kenheftchen, Neupreis 55,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9528 28 sehr gut erhaltene, leicht gebrauchte schwarze OMNIA Einsteckblätter für Bogenware bzw. 56 großen Blocks, Neupreis ca. 65,- Euro . . . . Gebot
9529 30 gut erhaltene bzw. leicht gebrauchte schwarze OMNIA Einsteckblätter, davon 6 mal (4-teilig), 4 mal (5-teilig), 4 mal (6-teilig), 13 mal (7-teilig)

und 3 mal (8-teilig), Neupreis ca. 70,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9530 30 gut erhaltene bzw. leicht gebrauchte schwarze OMNIA Einsteckblätter, davon 9 mal (6-teilig), 5 mal (3-teilig), 14 mal (2-teilig) für insgesamt 56
diverse Belege etc., Neupreis ca. 70,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9531 30 sehr gut erhaltene, leicht gebrauchte T-Blanko-Blätter Nr. “802 204" (praktisch ohne Gebrauchspuren)für insgesamt 60 Belege, alles sauber
im schwarzen Ringbinder mit Goldprägung und passender Schutzkassette,Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

9532 38 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter “802 305", sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung
und passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

9533 38 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter “802 305", sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung
und passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

9534 38 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter “802 311", sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung
und passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

9535 40 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter für Kleinbogen bzw. großen Blocks (davon 16-mal Nr. “802 108" sowie 24-mal Nr.
”802 110"), alles sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung und passender Schutzkassette,Neupreis ca. 120,- Euro . .

30,—

9536 50 gut erhaltene, teils neuwertige bzw. leicht gebrauchte T-Blanko-Blätter, diese mit winzigen Gebrauchspuren, aber keinen Beschriftungen,
meist diverse Einteilungen (dabei u.a. 9 mal Nr. “802 212", 7 mal Nr. ”802 700" etc.), alles sauber und übersichtlich in passender schwarzer Lind-
ner-Schutzkassette, Neupreis über 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9537 50 gut erhaltene, teils neuwertige bzw. leicht gebrauchte T-Blanko-Blätter, diese mit winzigen Gebrauchspuren, aber keinen Beschriftungen,
meist diverse Einteilungen (dabei u.a. 9 mal Nr. “802 212", 8 mal Nr. ”802 700" etc.), alles sauber und übersichtlich in passender schwarzer Lind-
ner-Schutzkassette, Neupreis über 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9538 MEILENSTEINE DER LUFTFAHRT & JAHR DES KINDES JAHR DES KINDES, in 4 blauen bzw. 3 grünen Lindner Ringbinder mit 216 und 194 Lindner
T Falzlosvordruckblättern, dazu einige T Blätter “Fussball WM” und “Der Limes”, insgesamt 7 Ringbinder und über 400 Blatt, ideal zum umwan-
deln als Blankovordruck geeignet, günstige Gelegenheit für Sammler die sparen wollen, enormer Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

9539 ÖSTERREICH, 1974-2000, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 23-118), Neupreis ca. 180,- Euro . . . . . 70,—
9540 SCHWEIZ, 1843-1994, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck, insgesamt über 146 Blatt, hoher Neupreis . . . 100,—
9541 UNO KLEINBOGEN, 1983-2000, gut erhaltener,gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck, dabei Genf 1992-2000, Blatt 15-35 kpl. (ohne Bl. 32),

Wien 1983-2000, Blatt 1-31 kpl. (ohne Blatt 21, 28), insgesamt 50 Blatt, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

9542 UNO WIEN, 1979-2000, gut erhaltener kompletter, .gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
9543 VATIKAN, 1981-1995, sehr gut erhaltener fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 70-114), Neupreis ca. 70,- Euro . . . . . . . . . . 35,—

Zubehör Safe
9544 200 gut erhaltene gebrauchte schwarze Einsteckblätter (Best. Nr. 867) mit jeweils 2 Streifen, ideal für 800 Briefe bzw. Blockausgaben, Neupreis

ca. 200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

9545 40 gut erhaltene gebrauchte, hochwertige weiße SAFE-Einsteckblätter “Garant”, gut sortiert aus Best.Nr. 721/726, dabei u.a. je 10xNr. 724 und
725, etc., Neupreis ca. 88,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9546 40 sehr gut erhaltene gebrauchte, hochwertige schwarze SAFE-Einsteckblätter “Garant”, gut sortiert, dabei u.a. je 5xNr. 732, 735, 736 und je
10xNr. 733 und 734, etc., Neupreis ca. 88,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9547 50 gut erhaltene gebrauchte, SAFE Klarsicht Blätter mit schwarzem Zwischenblatt, passend für gr. Ringbinder mit 14er Ringsystem, dabei 5 Blatt
mit 1 Streifen, 25 Blatt mit 3 Streifen und 20 Blatt mit 3 Streifen, ideal für ca. 125 Briefe, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

9548 6 sehr gut erhaltene gebrauchte grüne “Variant” Safe-Brief-Ringbinder mit Schutzkassette (Best.Nr. 708 u. 831), Neupreis ca. 140,- Euro . . . 60,—

Zubehör Schaubek
9549 BELGIEN, 1960-2000, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, gebrauchter, überkompletter Vordruck (Blatt 91-255 kpl.) im blauen

Schraubbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—
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FUNDGRUBEN/NACHLÄSSE
9550 DEUTSCHLAND, ca. 1915-1959,.*/**/o,Bestand in 13 gr. Einsteckbüchern, dabei Infla, 3. Reich, Bes. II. WK u.a. Saar, einiges Danzig, SBZ, etc. . . 200,—
9551 LITERATUR, Konvolut in 5 Kartons, dabei 10 Jg. Simplizisimus, Die Gartenlaube, Kladderadatsch, weitere Literatur, alte Bücher, in

stark unterschiedlicher Erhaltung, Besichtigung erforderlich! (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

9552 LITERATUR, Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom 7.10.1920
bis 23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925), Die Kinderwelt
Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

9553 LITERATUR, Konvolut in 3 Kartons mit Literatur zur Kunst, Kunstgeschichte, Malerei, etc. dabei u.a. Allg. Literatur Zeitung (1. Band) von 1802, Intel-
ligenz Blatt der Allg. Literaturzeitung von 1803, Wachtfeuer-Künstlerblätter zum Krieg 1914/16 in mehreren Bänden, Anton Springer-Kunstge-
schichte Gröner Verlag Leipzig 1923 (6 Bd.), etc., stark unterschiedliche Erhaltung, Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

9554 Maximumkarten, Bestand überwiegend europäischer Länder. In Anbetracht der damaligen Einstandspreise unheimlich günstig ange-
setzt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

9555 SIEGEL-/VERSCHLUSS-/WERBE-/REKLAMESMARKEN und ähnliches, von alt bis modern, Bestand in 2 Ordnern und einem Einsteckbuch mit ins-
gesamt ca. 1200 Marken und über 150 postfr. Bogen, vielfach aus den 50er Jahren, außergewöhnliche Spezialistenfundgrube!!! . . . . . . . . . .

*/** 250,—

9556 Abo-Bestand im Karton. Zahlreiches Maximumkarten-Material aus Liechtenstein, daneben Tüten Vatikan, Bund & Berlin sowie ebenfalls Liechten-
stein. Unheimlicher hoher damaliger Abo-Bezugspreis, jetzt zu einem Bruchteil ausgerufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 175,—

9557 DEUTSCHLAND AB 1949, umfangreiche Partie mit ca. 1.000 Belegen in 10 Alben und einer Schachtel, u.a. dabei einige Belege BUND aus den
50iger-Jahren inkl. MiNr. 139+140 zusammen mit SST “MÜNCHEN DEUTSCHE BRAUEREI-AUSSTELLUNG” auf Blanko-AK, 148 (5 Pfg Mona Lisa)
zwei Stück auf AK mit Ersttagsstempel “OISSEN 15.4.52", 148(2)+151 auf Brief mit Hohner-Harmonika-Stempel ”TROSSINGEN", R-Brief mit u.a.
Seitenrandstücken MiNr. 123+127 sowie Paaren 125 (3) u. 180, Brief mit waager. Zusammendruckpaar S1, ein Album mit modernen Block-
marken-Frankaturen und vieles mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9558 FRANZÖSISCHE ZONE, 10 frankierte Briefe mit Poststellen-II-Stempeln, alle verschieden, tadellose Bedarfserhaltung, meist Raum Baden (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9559 EUROPA, Partie mit 340 Belegen, dabei auch viel altes Material, u.a. von Großbritannien, ferner etwas Baltikum gesehen, etc. . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
9560 BERLIN, EF/MiF, ca. 1950-1987, randvoller Karton mit über 400 Briefen, zumeist aus dem Bedarf, Schwerpunkt bis 1975, viel 50/60er Jahre,

überwiegend Bedarfspost mit teils kpl. Satzausgaben, dabei ca. 50 Reco, Express bzw. NN, SST, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

9561 Postkarten Bundesrepublik  60/80er Jahre ca. 1500 Stück in zwei Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
9562 DDR, ca. 1964-1990, Sammlerbestand von ca. 900 FDC’s, lose und in passenden Alben, streckenweise komplett, dabei einige Satzbriefe, etc., al-

les im randvollen Karton, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9563 LIECHTENSTEIN, ca. 1960-1988, Posten in 7 Briefalben sowie loses Briefmaterial, überwiegend FDC’s 60/70er Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
9564 DEUTSCHES REICH, 1915 - 1918, 16 frankierte Paketkarten nach Constantinopel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
9565 Privat-GSU und GSK zum Thema Könige und Regentschaften, über 20 Stück mit Germania-Wertdrucken, ungebraucht und gestempelt, z. Teil

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

9566 DDR, 1957-1990, EF, MiF, Sammlerbestand von ca. 350 Bedarfsbriefen,dabei alleine über 100 Einschreibe- bzw. Expressbriefe, darunter über 50
Satzbriefe, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9567 FRANKREICH, ca. 1948-1995, Fundus von ca. 500 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei reichlich Bedarfspost, teils Schmuckumschläge mit
SST bzw. ESST, Postkarten, Werbestempel, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Europa
9568 1955/71, postfrische Teilsammlungen (wenige Werte gestempelt), Frankreich, Schweiz (mit Bl. 15, teils frankaturgültig), UNO New York und Genf,

Vatikan auf Einsteckblättern in 2 Klemmbindern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

9569 Posten überwiegend postfrischer Marken diverser Länder im Steckbuch, Schwerpunkt Europa-Union, dabei Liechtenstein 1960, dazu einige ältere
Werte, diese auch gestempelt bez. ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—
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Die Auktion findet in unseren eigenen Räumen statt, Besichtigung ebenfalls in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7.
Besichtigungszeiten sind vom 17.07. - 19.07.2013 jeweils von 9 - 17 h. Am Auktionstag, dem 20.07.2013 können Sie ab 9.30 h
besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 15.00 h, so dass Sie
mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Philippinen Porto
9516P 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,—

Vietnam
9517 1000 D.-3000 D. Rückkehr d. Regierung nach Hanoi, tadelloser, postfr. 4er-Blocksatz, Mi. 1280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38  (*) 200,—

ZUBEHÖR
9518 Genie MD188 - UV-Lampe, neuwertig u. originalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
9519 Großer Karton mit Produkten verschiedener Hersteller, dabei 2 unbenutzte “Deutschland-Plus-Ringbinder mit passenden Schutzkassetten in dun-

kelblau, über 80 diversen gebrauchten Leuchtturm T-Blanko-Blätter (davon 15-mal 2-teilig für insgesamt 30 Belege) etc. . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9520 SAFE Signoscope T2 (9876), neuwertig u. originalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Zubehör Leuchtturm
9521 6 sehr gut erhaltene, unbenutzte “Vario-F-Ringbinder” (Best.Nr. 865) im Buchformat, alle mit pass. Schutzkassette, dazu pass. 77 schwarze un-

benutzte Tafeln mit 6 Streifen (Vario 6S) und 13 Tafeln mit 2 Streifen (Vario 2S) Neupreis ca. 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

9522 POSTEN mit 8 blauen sauberen Ringbindern, größtenteils mit Schutzkassetten u.a. 4 Vordruckbände Bund “Deutschland plus” 1999-2000,
2002-2007 kpl., Herausgegeben von der Deutschen Post,. sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9523 SCHWEIZ, 1963-2000, wohl kompletter und ab ca. 1970 dem Anschein nach, unbenutzter Leuchtturm Falzlosvordruck, insgesamt über 120
Blatt, Neupreis ca. 180,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

9524 1 sehr gut erhaltener praktisch neuwertiger rote Lindner-Ringbinder “1104" mit passender Schutzkassette, darin 6 glasklare Hart-PVC Blätter
(5-teilig) für insgesamt 30 Markenheftchen bzw. H-Blätter, Neupreis über 60 Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9525 19 sehr gut erhaltene, teils neuwertige wiesse OMNIA Einsteckblätter, alle 8-teilig, Neupreis ca. 45,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
9526 20 sehr gut erhaltene, teils neuwertige weiße OMNIA Einsteckblätter, davon 14- (3-teilig) sowie 6-mal (2-teilig), Neupreis ca. 50,- Euro . . . . . Gebot
9527 22 unbenutzte schwarze OMNIA Einsteckblätter, davon 11-mal (2-teilig) für insgesamt 44 Briefe sowie 11-mal (4-teilig) für mindestens 88 Mar-

kenheftchen, Neupreis 55,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9528 28 sehr gut erhaltene, leicht gebrauchte schwarze OMNIA Einsteckblätter für Bogenware bzw. 56 großen Blocks, Neupreis ca. 65,- Euro . . . . Gebot
9529 30 gut erhaltene bzw. leicht gebrauchte schwarze OMNIA Einsteckblätter, davon 6 mal (4-teilig), 4 mal (5-teilig), 4 mal (6-teilig), 13 mal (7-teilig)

und 3 mal (8-teilig), Neupreis ca. 70,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

9530 30 gut erhaltene bzw. leicht gebrauchte schwarze OMNIA Einsteckblätter, davon 9 mal (6-teilig), 5 mal (3-teilig), 14 mal (2-teilig) für insgesamt 56
diverse Belege etc., Neupreis ca. 70,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9531 30 sehr gut erhaltene, leicht gebrauchte T-Blanko-Blätter Nr. “802 204" (praktisch ohne Gebrauchspuren)für insgesamt 60 Belege, alles sauber
im schwarzen Ringbinder mit Goldprägung und passender Schutzkassette,Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

9532 38 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter “802 305", sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung
und passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

9533 38 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter “802 305", sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung
und passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

9534 38 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter “802 311", sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung
und passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

9535 40 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter für Kleinbogen bzw. großen Blocks (davon 16-mal Nr. “802 108" sowie 24-mal Nr.
”802 110"), alles sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung und passender Schutzkassette,Neupreis ca. 120,- Euro . .

30,—

9536 50 gut erhaltene, teils neuwertige bzw. leicht gebrauchte T-Blanko-Blätter, diese mit winzigen Gebrauchspuren, aber keinen Beschriftungen,
meist diverse Einteilungen (dabei u.a. 9 mal Nr. “802 212", 7 mal Nr. ”802 700" etc.), alles sauber und übersichtlich in passender schwarzer Lind-
ner-Schutzkassette, Neupreis über 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9537 50 gut erhaltene, teils neuwertige bzw. leicht gebrauchte T-Blanko-Blätter, diese mit winzigen Gebrauchspuren, aber keinen Beschriftungen,
meist diverse Einteilungen (dabei u.a. 9 mal Nr. “802 212", 8 mal Nr. ”802 700" etc.), alles sauber und übersichtlich in passender schwarzer Lind-
ner-Schutzkassette, Neupreis über 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

9538 MEILENSTEINE DER LUFTFAHRT & JAHR DES KINDES JAHR DES KINDES, in 4 blauen bzw. 3 grünen Lindner Ringbinder mit 216 und 194 Lindner
T Falzlosvordruckblättern, dazu einige T Blätter “Fussball WM” und “Der Limes”, insgesamt 7 Ringbinder und über 400 Blatt, ideal zum umwan-
deln als Blankovordruck geeignet, günstige Gelegenheit für Sammler die sparen wollen, enormer Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

9539 ÖSTERREICH, 1974-2000, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 23-118), Neupreis ca. 180,- Euro . . . . . 70,—
9540 SCHWEIZ, 1843-1994, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck, insgesamt über 146 Blatt, hoher Neupreis . . . 100,—
9541 UNO KLEINBOGEN, 1983-2000, gut erhaltener,gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck, dabei Genf 1992-2000, Blatt 15-35 kpl. (ohne Bl. 32),

Wien 1983-2000, Blatt 1-31 kpl. (ohne Blatt 21, 28), insgesamt 50 Blatt, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

9542 UNO WIEN, 1979-2000, gut erhaltener kompletter, .gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
9543 VATIKAN, 1981-1995, sehr gut erhaltener fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 70-114), Neupreis ca. 70,- Euro . . . . . . . . . . 35,—

Zubehör Safe
9544 200 gut erhaltene gebrauchte schwarze Einsteckblätter (Best. Nr. 867) mit jeweils 2 Streifen, ideal für 800 Briefe bzw. Blockausgaben, Neupreis

ca. 200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

9545 40 gut erhaltene gebrauchte, hochwertige weiße SAFE-Einsteckblätter “Garant”, gut sortiert aus Best.Nr. 721/726, dabei u.a. je 10xNr. 724 und
725, etc., Neupreis ca. 88,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9546 40 sehr gut erhaltene gebrauchte, hochwertige schwarze SAFE-Einsteckblätter “Garant”, gut sortiert, dabei u.a. je 5xNr. 732, 735, 736 und je
10xNr. 733 und 734, etc., Neupreis ca. 88,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9547 50 gut erhaltene gebrauchte, SAFE Klarsicht Blätter mit schwarzem Zwischenblatt, passend für gr. Ringbinder mit 14er Ringsystem, dabei 5 Blatt
mit 1 Streifen, 25 Blatt mit 3 Streifen und 20 Blatt mit 3 Streifen, ideal für ca. 125 Briefe, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

9548 6 sehr gut erhaltene gebrauchte grüne “Variant” Safe-Brief-Ringbinder mit Schutzkassette (Best.Nr. 708 u. 831), Neupreis ca. 140,- Euro . . . 60,—

Zubehör Schaubek
9549 BELGIEN, 1960-2000, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, gebrauchter, überkompletter Vordruck (Blatt 91-255 kpl.) im blauen

Schraubbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—
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9570 ALBANIEN - UNGARN - KaBe-Album Reformausgabe Nr. 18, dabei einige hundert Werte, Fundgrube mit hohem unberechnetem Katalogwert! Für
den vielseitig interessierten Sammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

9571 Partie diverser Werte, dabei u.a. Schweiz SDN Nr. 61/63 I gest., Türkisch-Zypern Nr. 1/7 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/#/F 35,—

ANSICHTSKARTEN
9572 DTL/EURPOA, */o, 10 alte Ansichtskartenalben mit einigen hundert kleinformatigen s/w bzw. Karten, überwiegend Deutschland vor 1945, dabei u.

a. Topographie, Fotokarten, Motive, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

9573 MOTIVE, ca. 1900-1955, sauberer Bestand von schätzungsweise 1500 kleinformatigen s/w bzw. Color- Karten, jede Karte sauber in einer Hülle,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9574 RANDVOLLER KARTON mit ca. 1800 */o modernen DIN A6 color Motivkarten, dem Anschein nach fast alles Deutschland, gesichtet wurden u.a.
zahlreiche ungebrauchte, hochwertige Kunstkarten. Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9575 DEUTSCHLAND, sauberer Bestand mit ca. 1600 */o modernen DIN A6 color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 70er/80er Jahre, im vollen Karton,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9576 DEUTSCHLAND, randvoller Karton mit ca. 1800 */o sauberen, modernen DIN A6 color Ansichts- bzw. Motivkarten, ab den 50er Jahren, Schwer-
punkt 70er/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9577 FRANKREICH, */o, fast randvolles Album mit ca. 180 Karten, überwiegend s/w, dabei Fotokarten,dem Anschein nach fast alle vor 1945, Fundgrube [ 50,—
9578 FRANKREICH, */o, Posten mit rund 700 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, Schwerpunkt 60er bis 80er Jahre, abwechslungs-

reiche Fundgrube, gute Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

9579 ITALIEN, */o, Posten mit ca. 750 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, Schwerpunkt 60er bis 80er Jahre, abwechslungsreiche
Fundgrube, gute Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9580 ÖSTERREICH, */o, Posten von ca. 550 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, Schwerpunkt 70/80er Jahre, abwechslungsreiche
Fundgrube, alle in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9581 USA, ca. 1940-2000, */o, Bestand von ca. 250 color-Karten, überwiegend gebraucht, viel 50er/60er Jahre, alleine über 100 kleinformatige Kar-
ten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Heimat
9582 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Heinemann,

dabei die Orte u.a. Bockenau, Winzenheim, Duchroth, Eckweiler, Hüffelsheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden Heimat-/Stempelsammler ein
Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

9583 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Heinemann,
dabei die Orte u.a. Lauscheid, Rüdesheim, Roxheim, Bretzenheim, Rehborn, Siefersheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden Heimat-/Stempel-
sammler ein Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

9584 Blocksammlung Europa/Welt, postfr. u. gest. in Alben und auf Leuchtturmseiten, insgesamt ca. 900 Stück aus Abo-Bezug . . . . . . . **/# 400,—
9585 RUBENS UND ALBRECHT DÜRER, fünfbändige, nach Vordrucktext kpl. Motivsammlung aus Sieger-Abonnement mitpostfrischen Sätzen, Block-

und Kleinbogenausgaben aus aller Welt, insgesamt ca. 337 Vordruckblätter, tadellos, hoher Einstandspreis - jetzt zu einem Bruchteil angeboten!. .
250,—

9586 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portogerechte Franka-
tur mit 25 Pfg EF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9587 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Einstands-
preis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9588 WALT DISNEY, dreibändige, nach Vordrucktext kpl. Motivsammlung aus Sieger-Abonnement mit postfrischen Sätzen, Block- und Kleinbogenaus-
gaben aus aller Welt, insgesamt ca. 112 Vordruckblätter, tadellos, hoher Einstandspreis - jetzt zu einem Bruchteil angeboten! . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9589 FUSSBALL WM 1982, zweibändige, nach Vordrucktext kpl. Motivsammlung aus Sieger-Abonnement mit postfrischen Sätzen, Block- und Kleinbo-
genausgaben, Numisbriefen aus aller Welt, insgesamt ca. 132 Vordruckblätter, tadellos, hoher Einstandspreis - jetzt zu einem Bruchteil angeboten!

** 100,—

9590 100 JAHRE TELEFON 1876 - 1976, nach Vordruck kpl. Sammlung mit Einzelmarken, Blockausgaben und Briefen in drei entsprechenden Bo-
rek-Alben mit Schubern, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

9591 MUSIK, Europa, ca. 1963-2000, sehr saubere Fundgrube von über 220 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei Werbe- und Sonder-
stempel, dekorative Maximumkarten, FDC, etc. u.a. Beethoven, Haydn, R. Stolz, Händel, Wagner, alleine ca. 30 Satz- bzw. Blockausgaben. . . .

[ 80,—

9592 AUTO-/MOBIL, Europa, ca. 1961-2000, */o. Bestand von rund 400 modernen color Ansichtskarten ab den 60er Jahren, dabei u.a. viel Mercedes
Benz und VW Käfer, ferner zahlreiche andere gr. Hersteller wie AUDI, Ford, Opel, etc., ca. 16 Vollansichten, Schwerpunkt 70er/80er Jahre,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9593 SCHIFFE/SCHIFFFAHRT (Zivil), */o, Alle Welt, Bestand von ca. 380 color Nachkriegskarten,dabei Passagierschiffe u.a. M.P.S. “Calypso”, MFS “Au-
stria”, MS “Europa”, teils Transportschiffe, Fähren, etc., gute Erhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9594 EISENBAHN, Alle Welt, ca. 1971-2000, sauberer Fundgrube von ca. 250 Briefen und Karten alles passend zum Thema u.a. Sonder- und Werbe-
stempel z.B. zu Eröffnungsfahrten, Bahnhofsfest, 150 J. Eisenbahn, etc., Schwebebahn, Gedenkblätter, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9595 PAPST-/REISEN, Alle Welt, 1958-2005, Partie von 175 Briefen und Karten passend zum Thema, dabei zahlreiche Schmuckmumschläge, Maxi-
mumkarten, SST, Schwerpunkt Papst Johannes Paul II, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9596 UNICEF - Flaggen der Nationen, 5bändige Motivsammlung in entsprechenden Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—
9597 EISENBAHN, Alle Welt, */o, ca. 180 color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60er/80er Jahre, dabei Seil- und Bergbahn, Lokomotive, etc., saubere

Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Europa-Union
9598 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfrische

Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

9599 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 6 Vordruckalben, dabei Kleinbogen, bessere Ausgaben u. a. Liechtenstein
1960 gestempelt, Briefe und einige Vor- und Mitläuferausgaben, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9600 1956/75, postfrische nach Leuchtturm-Vordruck nahezu kpl. Sammlung, dabei Luxemburg 1956/57 sowie zusätzlich eine gest. Sammlung und
Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

9601 1957-82, umfangreiche gestempelte Slg. inkl. FDC und Mitläufern (hier u.a. etl. bessere ungezähnte Ausgaben) in mehreren Alben, Mi. ca.
4.500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 200,—

9602 1945 - 1961, Partie ungebr. Ganzsachen, dabei gute Karten, kpl. Bildpost-Kartenserien wie Bund Mi.-Nr. P 16 I kpl., P 16 II kpl. etc (alter Ausruf
250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9603 DEUTSCHLAND, überwiegend moderner Briefbestand BUND/BERLIN/DDR,sicherlich tausende Briefe, FDC und GS im Umzugskarton, Fundgrube . [ 150,—
9604 1900/59, Dublettenposten u.a. mit etwas Bayern, AM-Post, Saarland, wertmäßiger Schwerpunkt III. Reich mit einigen Zusammendrucken . . . . **/*/# 100,—
9605 ZUSAMMENDRUCKE, postfrische Sammlung der Bund Zusammendrucke Bed. Deutsche - Mophila ‘85, dabei u. a. HAN, Brandenburger Tor, Un-

fallverhütung, Beethoven, Olympiade ‘72, im Anschluss noch DDR mit überwiegend 5 Jahr Plan Zusammendrucken, hoher unberechneter KW!
** 100,—

252

Motive

ALTDEUTSCHLAND
9606 1849/1871, BADEN bis NDP, in der Breite reichhaltig bestückte, zumeist in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf sehr

schönem selbstgestalteten Vordrucktext in zwei schwarzen Lindner-Ringbindern. Bei der überwiegenden Anzahl der Marken handelt
es sich um Originalmarken, daneben bediente sich der Sammler auch der einen oder anderen Marke mit fraglicher oder falscher
Entwertung bzw. auch Neudrucken mit Falschstempel etc., nichts desto Trotz enormer Katalogwert und der Ausrufpreis deutlich im
einstelligen Prozentsatzbereich! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 2000,—

9607 1850/70, Partie von 31 Werten, postfrisch, ungebraucht und gebraucht, in meist guter Erhaltung, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 180,—

Baden
9608 1851 - 1868, ungebr. und gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 12 (3), 16 (2), 21 gepr. etc.,, Mi. 7.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/] 800,—
9609 1851/68, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. mit Mi.-Nr.. 1a, 16, Farbnuancen etc., übliche Erhaltung . . . . . . . . */# 350,—
9610 1861/1868, interessante Kollektion postfrischer/ungebrauchter Marken, u.a. dabei MiNr. 11 b *, 12 NG, 19 b NG, 20 a ** Eckrandstück, 20 a Un-

terrand-Viererblock **, 20 ba * (Brettl BPP) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/(*) 250,—

9611 1851/1868, zumeist in gestempelt geführte Sammlung mit insgesamt 42 Marken auf drei Vordruckblättern, einige Marken wurden in verschiede-
nen Farben gesammelt, u.a. dabei schönes Briefstück MiNr. 4 a mit Fotobefund Flemming BPP, 10 a+b+c, 11 a+b, 12, 20 c doppelt sign. Seeger
und einiges mehr, moderater Ausrufpreis! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 200,—

Bayern
9612 1870/1920, reichhaltiger Dublettenposten ungebraucht und postfrisch, Schwerpunkt Pfennigzeit, mit Einheiten und Bogenteilen, dabei Platten-,

Auflagen- und Walzennummern, diverse Plattenfehler, Typen, Probedrucke, Essays, dazu Retour-, Telegraphen- und Eisenbahnmarken, ungebr.
Ganzsachen in 3 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9613 1850 - 1875, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 2II (2), 3I, 13b, 14 (2), 15 (3), 16 (2), 21 a etc., dabei Einheiten und
Farbnuancen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9614 1876 - 1920, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten, Farbnuancen, Dienst, Porto und Telegrafenmarken (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9615 1876 - 1920, gest. Sammlung mit Dubletten, dabei bessere Werte, Farbnuachen, Dienst, Porto etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
9616 1850/1874, Kollektion mit 17 verschiedenen gestempelten und durchgängig Sem BPP geprüften Marken, alle optisch ansprechend und oftmals

mit schönen Stempeln versehen, jedoch auch mit zumeist kleinen Unzulänglichkeiten, ansehen,Mi. etwas über 1.600.- (Komplettfotos im Internet)
# 150,—

9617 1876/1919, kleine Partie, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in einwandfreier Erhaltung, Mi. über 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
9618 1876/1911, Kollektion mit 27 verschiedenen Wappen-Marken ex MiNr. 37 bis 74 in gestempelter Erhaltung und durchgängig geprüft Sem BPP,

davon 13 Stück mit Prüfungsergebnis “tadellos”, die anderen mit meist kleineren Mängeln, alle Marken sind optisch ansprechend und sauber ge-
stempelt, u.a. dabei MiNr. 43, 45 a, 45 b, 53 xb, 64 x, 64 y, 69 x, 70 x u. 71/74, Mi. 700.- (nach aktuellem Katalog 2013) (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9619 1 Kr. gelb, mit L2 “ASCHAFFENBURG 22 JAN./II 1866" auf Ortsbrief, innen schöner Briefkopfvordruck eines Doktors, welcher 99 Arztbesuche a 24
Kr. mit der Gesamtsumme von 39 Gulden 36 Kreuzer in Rechnung stellt,Marke teils berührt, Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8I [ 30,—

Retourmarken Bayern
9620 11 verschiedene Retourmarken aus Augsburg, Bamberg, München, Nürnberg und Würzburg, dazu 4 senkr. Kehrdruckpaare mit Zwischensteg. (*) 70,—

Braunschweig
9621 1852/65, meist gest. Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 600,—
9622 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 - 3, 4, 14 B auf Brief (doppelt sign. W. Engel), etc., dazu 5

Vorphila-Belege und ein Brief von Berlin nach Seesen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 500,—

9623 1853 - 1865, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4, 5, 6b (2), 7a (3), 8a, 9a, 12Aa (2), 12A (2), etc., etliches gepr. Lange BPP, Mi. ca. 2.800.- . # 250,—

Bremen
9624 1855/67, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1x, 1y, 3, 4a+b, 6x, 7, 8, 9a-c, 10b, 14, 15 a+c, etc., vieles geprüft, fragwürdige

Stücke nicht bewertet, Mi. ca. 9400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 1000,—

9625 Sammlung mit 9 ungebr. bzw. gest. Werten, dabei u.a. Mi. 1, 4, 10 (2), 14, dazu Bergedorf Mi. 1/5 incl. einiger Neudrucke . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Hamburg
9626 1859/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 4, 8b, 8g, 9, 15b, 17, etc., etliches geprüft, Nachdrucke und

fragwürdige Stücke nicht bewertet, Mi. ca. 4800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

9627 1859/67, ungebr. u. gest. Sammlung, mit besseren Werten, Briefstücken, 2 markenlosen und 2 frankierten Briefen, sowie 2 Ganzsachen D.R. mit
Hamburg-Stempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

9628 1859 - 1867, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei bessere Werte, Farbnuancen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 250,—

Hannover
9629 1850/64, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 6a, 7 (2), 8a+b, 17y, 18, etc. dazu ein Brief und eine Ganzsache,

etliches geprüft,  Mi. ca. 6000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

9630 1850 - 1864, ungebrauchte und überwiegend gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 18 gestempelt, Briefstücken, Farbnuancen etc.,
unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 4.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9631 1850 - 1864, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1, 4 (2), 7a, 8b, 13a (4), 17y, 25y (3), etc., dazu 2 Briefe und eine Ganzsache, teils Mängel
aber auch Kabinettstücke, etliches gepr. Berger BPP, Mi. ca. 3.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 350,—

9632 1850/64, */o Sammlung auf 6 Albumseiten, dabei u.a. Mi. 1/5, 6, 7, 8/12, 13, 14/16 usw., einige Werte nach Farben gesammelt, dabei auch
Randstücke mit Reihenzähler sowie 3 Belege und einige Ganzsachenausschnitte,Mi. ca. 2500,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

9633 1850/1854, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach inkl. einiger Farben und schöner
Briefstücke, dabei u. a. gestempelt Mi.-Nr. 8a (2), 8 b, 17y,19 (3x) und 20, Erhaltung zum Teil unterschiedlich und einige Werte auch
repariert, optisch aber oft ansprechend mit teils sehr sauberen Entwertungen, fast alle besseren Werte signiert (oft Berger BPP), ca.
12000,- (einige Werte nicht gerechnet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

Helgoland
9634 1867/1890, gemischt angelegte, weit überkpl. und nur mit ORIGINAL-Marken bestückte Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, einige

Marken wurden in verschiedenen Farben/Typen gesammelt, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 1 I (Kosack, Berger),
1 II (Fotobefund Pichl), 17 b (Lemberger), 19 Ac (Schlesinger, Lemberger) u. 20 (Schlesinger, Lemberger) sowie in gestempelt MiNr. 2
(Fotobefund Müller), 7 a (Lemberger), seltene MiNr. 8 F (restauriert, Fotobefund Schulz BPP) und einiges mehr. Alle Marken dieser
Sammlung sind kompetent geprüft! In vorliegender Vielfältigkeit und Fülle ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet). . . . . .

*/(*)/# 1500,—

9635 Kollektion mit 10 verschiedenen Neudruck-Viererblocks, alle mit Bogenrand bzw. mit Bogeneckrand, alle 40 Marken postfrisch unsigniert, zwei
Viererblocks angetrennt, dabei Berliner Neudruck MiNr. 1 II durchstochen u. 7, Leipziger Neudruck MiNr. 3, 4, 6, 8, 8 F, 9, 12 und Hamburger
Neudruck MiNr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Lübeck
9636 1859/65, ungebr. u. gest. Sammlung, bis auf Mi.-Nr. 1 u. 2 in den Hauptnummern kpl., dabei bessere Stempel, 2 Briefe und ein Brief-

teil, übliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 350,—
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9570 ALBANIEN - UNGARN - KaBe-Album Reformausgabe Nr. 18, dabei einige hundert Werte, Fundgrube mit hohem unberechnetem Katalogwert! Für
den vielseitig interessierten Sammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

9571 Partie diverser Werte, dabei u.a. Schweiz SDN Nr. 61/63 I gest., Türkisch-Zypern Nr. 1/7 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/#/F 35,—

ANSICHTSKARTEN
9572 DTL/EURPOA, */o, 10 alte Ansichtskartenalben mit einigen hundert kleinformatigen s/w bzw. Karten, überwiegend Deutschland vor 1945, dabei u.

a. Topographie, Fotokarten, Motive, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

9573 MOTIVE, ca. 1900-1955, sauberer Bestand von schätzungsweise 1500 kleinformatigen s/w bzw. Color- Karten, jede Karte sauber in einer Hülle,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9574 RANDVOLLER KARTON mit ca. 1800 */o modernen DIN A6 color Motivkarten, dem Anschein nach fast alles Deutschland, gesichtet wurden u.a.
zahlreiche ungebrauchte, hochwertige Kunstkarten. Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9575 DEUTSCHLAND, sauberer Bestand mit ca. 1600 */o modernen DIN A6 color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 70er/80er Jahre, im vollen Karton,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9576 DEUTSCHLAND, randvoller Karton mit ca. 1800 */o sauberen, modernen DIN A6 color Ansichts- bzw. Motivkarten, ab den 50er Jahren, Schwer-
punkt 70er/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9577 FRANKREICH, */o, fast randvolles Album mit ca. 180 Karten, überwiegend s/w, dabei Fotokarten,dem Anschein nach fast alle vor 1945, Fundgrube [ 50,—
9578 FRANKREICH, */o, Posten mit rund 700 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, Schwerpunkt 60er bis 80er Jahre, abwechslungs-

reiche Fundgrube, gute Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

9579 ITALIEN, */o, Posten mit ca. 750 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, Schwerpunkt 60er bis 80er Jahre, abwechslungsreiche
Fundgrube, gute Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9580 ÖSTERREICH, */o, Posten von ca. 550 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, Schwerpunkt 70/80er Jahre, abwechslungsreiche
Fundgrube, alle in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9581 USA, ca. 1940-2000, */o, Bestand von ca. 250 color-Karten, überwiegend gebraucht, viel 50er/60er Jahre, alleine über 100 kleinformatige Kar-
ten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Heimat
9582 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Heinemann,

dabei die Orte u.a. Bockenau, Winzenheim, Duchroth, Eckweiler, Hüffelsheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden Heimat-/Stempelsammler ein
Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

9583 6551 (PLZ), ca. 2000 Paketkartenabschnitte aus den 60er Jahren mit Frankaturen von kl. und gr. Bauwerken ex 10 Pf.- 2 DM , teils Heinemann,
dabei die Orte u.a. Lauscheid, Rüdesheim, Roxheim, Bretzenheim, Rehborn, Siefersheim, etc. Ein solcher Fundus ist für jeden Heimat-/Stempel-
sammler ein Eldorado, wird nur selten von kl. Orten angeboten, Liebhaberlos!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

9584 Blocksammlung Europa/Welt, postfr. u. gest. in Alben und auf Leuchtturmseiten, insgesamt ca. 900 Stück aus Abo-Bezug . . . . . . . **/# 400,—
9585 RUBENS UND ALBRECHT DÜRER, fünfbändige, nach Vordrucktext kpl. Motivsammlung aus Sieger-Abonnement mitpostfrischen Sätzen, Block-

und Kleinbogenausgaben aus aller Welt, insgesamt ca. 337 Vordruckblätter, tadellos, hoher Einstandspreis - jetzt zu einem Bruchteil angeboten!. .
250,—

9586 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portogerechte Franka-
tur mit 25 Pfg EF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9587 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Einstands-
preis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9588 WALT DISNEY, dreibändige, nach Vordrucktext kpl. Motivsammlung aus Sieger-Abonnement mit postfrischen Sätzen, Block- und Kleinbogenaus-
gaben aus aller Welt, insgesamt ca. 112 Vordruckblätter, tadellos, hoher Einstandspreis - jetzt zu einem Bruchteil angeboten! . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9589 FUSSBALL WM 1982, zweibändige, nach Vordrucktext kpl. Motivsammlung aus Sieger-Abonnement mit postfrischen Sätzen, Block- und Kleinbo-
genausgaben, Numisbriefen aus aller Welt, insgesamt ca. 132 Vordruckblätter, tadellos, hoher Einstandspreis - jetzt zu einem Bruchteil angeboten!

** 100,—

9590 100 JAHRE TELEFON 1876 - 1976, nach Vordruck kpl. Sammlung mit Einzelmarken, Blockausgaben und Briefen in drei entsprechenden Bo-
rek-Alben mit Schubern, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

9591 MUSIK, Europa, ca. 1963-2000, sehr saubere Fundgrube von über 220 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei Werbe- und Sonder-
stempel, dekorative Maximumkarten, FDC, etc. u.a. Beethoven, Haydn, R. Stolz, Händel, Wagner, alleine ca. 30 Satz- bzw. Blockausgaben. . . .

[ 80,—

9592 AUTO-/MOBIL, Europa, ca. 1961-2000, */o. Bestand von rund 400 modernen color Ansichtskarten ab den 60er Jahren, dabei u.a. viel Mercedes
Benz und VW Käfer, ferner zahlreiche andere gr. Hersteller wie AUDI, Ford, Opel, etc., ca. 16 Vollansichten, Schwerpunkt 70er/80er Jahre,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9593 SCHIFFE/SCHIFFFAHRT (Zivil), */o, Alle Welt, Bestand von ca. 380 color Nachkriegskarten,dabei Passagierschiffe u.a. M.P.S. “Calypso”, MFS “Au-
stria”, MS “Europa”, teils Transportschiffe, Fähren, etc., gute Erhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9594 EISENBAHN, Alle Welt, ca. 1971-2000, sauberer Fundgrube von ca. 250 Briefen und Karten alles passend zum Thema u.a. Sonder- und Werbe-
stempel z.B. zu Eröffnungsfahrten, Bahnhofsfest, 150 J. Eisenbahn, etc., Schwebebahn, Gedenkblätter, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9595 PAPST-/REISEN, Alle Welt, 1958-2005, Partie von 175 Briefen und Karten passend zum Thema, dabei zahlreiche Schmuckmumschläge, Maxi-
mumkarten, SST, Schwerpunkt Papst Johannes Paul II, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9596 UNICEF - Flaggen der Nationen, 5bändige Motivsammlung in entsprechenden Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—
9597 EISENBAHN, Alle Welt, */o, ca. 180 color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60er/80er Jahre, dabei Seil- und Bergbahn, Lokomotive, etc., saubere

Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Europa-Union
9598 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfrische

Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

9599 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 6 Vordruckalben, dabei Kleinbogen, bessere Ausgaben u. a. Liechtenstein
1960 gestempelt, Briefe und einige Vor- und Mitläuferausgaben, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9600 1956/75, postfrische nach Leuchtturm-Vordruck nahezu kpl. Sammlung, dabei Luxemburg 1956/57 sowie zusätzlich eine gest. Sammlung und
Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

9601 1957-82, umfangreiche gestempelte Slg. inkl. FDC und Mitläufern (hier u.a. etl. bessere ungezähnte Ausgaben) in mehreren Alben, Mi. ca.
4.500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 200,—

9602 1945 - 1961, Partie ungebr. Ganzsachen, dabei gute Karten, kpl. Bildpost-Kartenserien wie Bund Mi.-Nr. P 16 I kpl., P 16 II kpl. etc (alter Ausruf
250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9603 DEUTSCHLAND, überwiegend moderner Briefbestand BUND/BERLIN/DDR,sicherlich tausende Briefe, FDC und GS im Umzugskarton, Fundgrube . [ 150,—
9604 1900/59, Dublettenposten u.a. mit etwas Bayern, AM-Post, Saarland, wertmäßiger Schwerpunkt III. Reich mit einigen Zusammendrucken . . . . **/*/# 100,—
9605 ZUSAMMENDRUCKE, postfrische Sammlung der Bund Zusammendrucke Bed. Deutsche - Mophila ‘85, dabei u. a. HAN, Brandenburger Tor, Un-

fallverhütung, Beethoven, Olympiade ‘72, im Anschluss noch DDR mit überwiegend 5 Jahr Plan Zusammendrucken, hoher unberechneter KW!
** 100,—

252

Motive

ALTDEUTSCHLAND
9606 1849/1871, BADEN bis NDP, in der Breite reichhaltig bestückte, zumeist in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf sehr

schönem selbstgestalteten Vordrucktext in zwei schwarzen Lindner-Ringbindern. Bei der überwiegenden Anzahl der Marken handelt
es sich um Originalmarken, daneben bediente sich der Sammler auch der einen oder anderen Marke mit fraglicher oder falscher
Entwertung bzw. auch Neudrucken mit Falschstempel etc., nichts desto Trotz enormer Katalogwert und der Ausrufpreis deutlich im
einstelligen Prozentsatzbereich! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 2000,—

9607 1850/70, Partie von 31 Werten, postfrisch, ungebraucht und gebraucht, in meist guter Erhaltung, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 180,—

Baden
9608 1851 - 1868, ungebr. und gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 12 (3), 16 (2), 21 gepr. etc.,, Mi. 7.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/] 800,—
9609 1851/68, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. mit Mi.-Nr.. 1a, 16, Farbnuancen etc., übliche Erhaltung . . . . . . . . */# 350,—
9610 1861/1868, interessante Kollektion postfrischer/ungebrauchter Marken, u.a. dabei MiNr. 11 b *, 12 NG, 19 b NG, 20 a ** Eckrandstück, 20 a Un-

terrand-Viererblock **, 20 ba * (Brettl BPP) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/(*) 250,—

9611 1851/1868, zumeist in gestempelt geführte Sammlung mit insgesamt 42 Marken auf drei Vordruckblättern, einige Marken wurden in verschiede-
nen Farben gesammelt, u.a. dabei schönes Briefstück MiNr. 4 a mit Fotobefund Flemming BPP, 10 a+b+c, 11 a+b, 12, 20 c doppelt sign. Seeger
und einiges mehr, moderater Ausrufpreis! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 200,—

Bayern
9612 1870/1920, reichhaltiger Dublettenposten ungebraucht und postfrisch, Schwerpunkt Pfennigzeit, mit Einheiten und Bogenteilen, dabei Platten-,

Auflagen- und Walzennummern, diverse Plattenfehler, Typen, Probedrucke, Essays, dazu Retour-, Telegraphen- und Eisenbahnmarken, ungebr.
Ganzsachen in 3 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9613 1850 - 1875, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 2II (2), 3I, 13b, 14 (2), 15 (3), 16 (2), 21 a etc., dabei Einheiten und
Farbnuancen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9614 1876 - 1920, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten, Farbnuancen, Dienst, Porto und Telegrafenmarken (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9615 1876 - 1920, gest. Sammlung mit Dubletten, dabei bessere Werte, Farbnuachen, Dienst, Porto etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
9616 1850/1874, Kollektion mit 17 verschiedenen gestempelten und durchgängig Sem BPP geprüften Marken, alle optisch ansprechend und oftmals

mit schönen Stempeln versehen, jedoch auch mit zumeist kleinen Unzulänglichkeiten, ansehen,Mi. etwas über 1.600.- (Komplettfotos im Internet)
# 150,—

9617 1876/1919, kleine Partie, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in einwandfreier Erhaltung, Mi. über 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
9618 1876/1911, Kollektion mit 27 verschiedenen Wappen-Marken ex MiNr. 37 bis 74 in gestempelter Erhaltung und durchgängig geprüft Sem BPP,

davon 13 Stück mit Prüfungsergebnis “tadellos”, die anderen mit meist kleineren Mängeln, alle Marken sind optisch ansprechend und sauber ge-
stempelt, u.a. dabei MiNr. 43, 45 a, 45 b, 53 xb, 64 x, 64 y, 69 x, 70 x u. 71/74, Mi. 700.- (nach aktuellem Katalog 2013) (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9619 1 Kr. gelb, mit L2 “ASCHAFFENBURG 22 JAN./II 1866" auf Ortsbrief, innen schöner Briefkopfvordruck eines Doktors, welcher 99 Arztbesuche a 24
Kr. mit der Gesamtsumme von 39 Gulden 36 Kreuzer in Rechnung stellt,Marke teils berührt, Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8I [ 30,—

Retourmarken Bayern
9620 11 verschiedene Retourmarken aus Augsburg, Bamberg, München, Nürnberg und Würzburg, dazu 4 senkr. Kehrdruckpaare mit Zwischensteg. (*) 70,—

Braunschweig
9621 1852/65, meist gest. Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 600,—
9622 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 - 3, 4, 14 B auf Brief (doppelt sign. W. Engel), etc., dazu 5

Vorphila-Belege und ein Brief von Berlin nach Seesen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 500,—

9623 1853 - 1865, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4, 5, 6b (2), 7a (3), 8a, 9a, 12Aa (2), 12A (2), etc., etliches gepr. Lange BPP, Mi. ca. 2.800.- . # 250,—

Bremen
9624 1855/67, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1x, 1y, 3, 4a+b, 6x, 7, 8, 9a-c, 10b, 14, 15 a+c, etc., vieles geprüft, fragwürdige

Stücke nicht bewertet, Mi. ca. 9400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 1000,—

9625 Sammlung mit 9 ungebr. bzw. gest. Werten, dabei u.a. Mi. 1, 4, 10 (2), 14, dazu Bergedorf Mi. 1/5 incl. einiger Neudrucke . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Hamburg
9626 1859/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 4, 8b, 8g, 9, 15b, 17, etc., etliches geprüft, Nachdrucke und

fragwürdige Stücke nicht bewertet, Mi. ca. 4800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

9627 1859/67, ungebr. u. gest. Sammlung, mit besseren Werten, Briefstücken, 2 markenlosen und 2 frankierten Briefen, sowie 2 Ganzsachen D.R. mit
Hamburg-Stempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

9628 1859 - 1867, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei bessere Werte, Farbnuancen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 250,—

Hannover
9629 1850/64, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 6a, 7 (2), 8a+b, 17y, 18, etc. dazu ein Brief und eine Ganzsache,

etliches geprüft,  Mi. ca. 6000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

9630 1850 - 1864, ungebrauchte und überwiegend gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 18 gestempelt, Briefstücken, Farbnuancen etc.,
unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 4.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9631 1850 - 1864, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1, 4 (2), 7a, 8b, 13a (4), 17y, 25y (3), etc., dazu 2 Briefe und eine Ganzsache, teils Mängel
aber auch Kabinettstücke, etliches gepr. Berger BPP, Mi. ca. 3.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 350,—

9632 1850/64, */o Sammlung auf 6 Albumseiten, dabei u.a. Mi. 1/5, 6, 7, 8/12, 13, 14/16 usw., einige Werte nach Farben gesammelt, dabei auch
Randstücke mit Reihenzähler sowie 3 Belege und einige Ganzsachenausschnitte,Mi. ca. 2500,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

9633 1850/1854, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach inkl. einiger Farben und schöner
Briefstücke, dabei u. a. gestempelt Mi.-Nr. 8a (2), 8 b, 17y,19 (3x) und 20, Erhaltung zum Teil unterschiedlich und einige Werte auch
repariert, optisch aber oft ansprechend mit teils sehr sauberen Entwertungen, fast alle besseren Werte signiert (oft Berger BPP), ca.
12000,- (einige Werte nicht gerechnet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

Helgoland
9634 1867/1890, gemischt angelegte, weit überkpl. und nur mit ORIGINAL-Marken bestückte Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, einige

Marken wurden in verschiedenen Farben/Typen gesammelt, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 1 I (Kosack, Berger),
1 II (Fotobefund Pichl), 17 b (Lemberger), 19 Ac (Schlesinger, Lemberger) u. 20 (Schlesinger, Lemberger) sowie in gestempelt MiNr. 2
(Fotobefund Müller), 7 a (Lemberger), seltene MiNr. 8 F (restauriert, Fotobefund Schulz BPP) und einiges mehr. Alle Marken dieser
Sammlung sind kompetent geprüft! In vorliegender Vielfältigkeit und Fülle ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet). . . . . .

*/(*)/# 1500,—

9635 Kollektion mit 10 verschiedenen Neudruck-Viererblocks, alle mit Bogenrand bzw. mit Bogeneckrand, alle 40 Marken postfrisch unsigniert, zwei
Viererblocks angetrennt, dabei Berliner Neudruck MiNr. 1 II durchstochen u. 7, Leipziger Neudruck MiNr. 3, 4, 6, 8, 8 F, 9, 12 und Hamburger
Neudruck MiNr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Lübeck
9636 1859/65, ungebr. u. gest. Sammlung, bis auf Mi.-Nr. 1 u. 2 in den Hauptnummern kpl., dabei bessere Stempel, 2 Briefe und ein Brief-

teil, übliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 350,—
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Mecklenburg-Strelitz
9637 1864, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1a (2), 1b, 4, 6 etc., dazu zwei ungebrauchte Ganzsachen, vieles geprüft, Mi.

2750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Oldenburg
9638 1852/67, ungebraucht und gestempelt, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 3III, 6a, 7, 8 (3), 10a (3), 11a (2), 12a (2), 13 (2), 14, 15 A, etc., dazu ein Brief,

vieles geprüft, Mi. ca. 12000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1000,—

9639 1852/62, saubere */o Sammlung auf altem Schaubeckblatt mit Pracht- u. Kabinettstücken, dabei u.a. Mi. 2/4 (teils mit Typen), 6/7, 9
(*), 12/14 (alle gepr. Berger BPP), 15/19  dazu zwei Altbriefe, Mi. ca. 3200,-A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

9640 1871/1890, frühe Reichspost-Stempel, kleiner Posten mit 20 Belegen, meist verschiedene Orte mit u.a. Blexen, Bockhorn, Damme, Hohenkir-
chen, Schweiburg und Wiefelstede . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Preussen Markenausgaben
9641 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (7), 5a (3), 7 (4), 13a (5), 13b, 19b, 20, 23 etc., teils kl. Mängel aber auch Kabinett-

stücke und bessere Stempel, etliches geprüft, Mi. ca. 5.660.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

9642 1850/07, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern überkpl, dabei Farbnuancen, Paare, Briefstücke, 3 Briefe
und eine Ganzsache, Mi. ca. 4300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

9643 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (5), 5 (4), 7 (3), 8 (4), 13 (2), 19 (4), 20, 21 etc., dabei Farbnuancen, Einheiten, Brief-
stücke, bessere Stempel etc., Mi. ca. 3.840.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

9644 1850/07, gest. in den Hauptnummern kpl. Slg., dabei Paare, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
9645 1850 - 1867, postfr. und ungebrauchte Sammlung, dabei Probedrucke, Neudrucke, Einheiten etc., einige ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . **/* 300,—

Sachsen
9646 1850/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1a repariert, geprüft Pröschold BPP, 2Id geprüft Bühler, 12 (5), 13,

Farbnuancen, etc., dazu 4 Briefe und 1 Ganzsache, Mi. ca. 11.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1200,—

9647 1851 - 1867, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2 (6), 13 (3 + ungebrauchtes Paar), 13 etc., dabei Farbnuancen,
Einheiten, Briefstücke etc., unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 3.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

9648 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Grobe) so-
wie einige Farben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 230,—

9649 1850/1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 a (repariert, Fotobefund Rismondo BPP) auf
Albenseiten, viele Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Entwertungen und schönen Briefstücken, ca. 12500,-. . . . . . . .

#/] 1300,—

Schleswig-Holstein
9650 1864 - 1867, gest. Sammlung mit Mi.-Nr. 4 (19 + Paar), 8 (7), 9 (15), 10 (3), 13 (3), 14 (36), 16 (3), 17 (8), 18 (12), 20 (14), 22 (16), 23 (7),

25 (4), dabei Briefstücke und eine große Stempelvielfalt, Mi. ca. 6.460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 700,—

9651 1864 - 1866, ungebr. und gest. Bestand mit guten Werten, Mi. 5.450 -. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 500,—
9652 1864 - 1867, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10 (Paar), 11 (Paar), 13 (Paar), 15 (Paar), 16 (Paar), 19, 24, 25 etc., dabei Brief-

stücke, Mi. ca. 3.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 500,—

9653 1864 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10, 11, 17, 24 und 25, dabei Briefstücke, Mi. ca. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 350,—
9654 1864 - 1867, gest. Sammlung mit Mi.-Nr. 3, 4, 5 - 11, 13 - 17, 18 - 25, meist gute Erhaltung, sauber auf Vordruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
9655 DREIRINGSTEMPEL auf dänischen Marken, kleine Sammlung mit 7 losen Marken und 9 Briefstücken, alle mit Dreiringstempeln entwertet, u.a. da-

bei die Nummern 2 Hamburg, 11 Kappeln, 14 Eckernförde,66 Schleswig, 113 Altona, 116 Glückstadt, 128 Oldesloe,131 Preetz u. 133 Segeberg
#/] 70,—

9656 1852 - 1866, gest. reichhaltige Sammlung, meist mehrfach gesammelt, dabei gute Werte, Farbnuancen, versch. Typen, Einheiten,
Briefstücke, bessere Stempel, etc.,  sehr schön auf selbstgestalteten Blättern aufgezogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

9657 1852/66, gestempelt, bis auf Mi-Nr. 49 kpl. bis überkpl. Slg. teil mehrfach, dabei Einheiten und Briefstücke, viele Marken vollrandig
und geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 600,—

9658 1852 - 1866, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 18, 24 (2), 27, 47, 50 etc., genannte kompetent gepr., , Mi. ca.
4.770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9659 1853 - 1866, 4 versch. Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
9660 1852 - 1866, gemischt geführte Sammlung mit über 100 Marken im Einsteckbuch, dabei u. a. 5 Silbg. Gr. sowie 10 Silb. Gr. je im 25

Bogenteil vom Eckrand unten links, dabei u. a. auch die 33  Neudrucke, saubere Erhaltung, Mi. über 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 400,—

9661 1852 - 1866, gest. und ungebrauchter Bestand mit vielen besseren Werten,  etliches geprüft, Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 350,—
9662 1852/66, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., dazu ein Brief, übliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
9663 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine

Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

9664 1852/66, gest. Zusammenstellung mit 10 Marken, dabei Mi-Nr. 35, 36 (2), 47 u. 50, Versuchsstempel von Frankfurt (2) und Hanau, teils Mängel,
alle gepr. Sem BPP mit 3 Kurzbefunden, dazu nicht prüfbare Marke und 2 Fälschungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9665 1863 - 1866 (ca.), 6 unfrankierte Paketbegleitbriefe von Eisenach und Ostheim, dabei 3 Briefe mit 1, 2 oder 3 Paketnummernzetteln vorderseitig . [ 120,—
9666 1862 - 1868, 8 markenlose Wertbriefe mit meist versch. Ortsstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
9667 1852/66, kleiner Sammlungsbestand mit über 80 gestempelten Marken auf Steckkarten mit auch besseren Marken, unterschied-

liche Erhaltung, aber oft optisch ansprechend, dabei Marken mit Rand, klare Stempelabschläge und auch sehr breitrandige Stücke
gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

Württemberg
9668 1851 - 1923, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (2), 8b, 11 (2), 13 (2), 18xa (2), 16yb, 19ya (2), 19yb,

20y (Fotobefund BPP), 23a, 24, 28d (2), 29, 52, 217/26 etc., weiter Farbnuancen, Dubletten etc., Mi. ca. 11.500.- . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 1200,—

9669 1848/1920, gemischte */**/o, sehr ansprechende Sammlung auf selbstgestalteten Albenseiten, beginnend mit interessanten Vorphil-
abriefen dabei saubere Belege mit farbigen Langstempel, Steigbügel - u. Hufeisenstempel, ab der Kreuzerzeit spezialisiert gesam-
melt mit u.a. allen 18 Kr. Werten, auch danach immer wieder gute Werte, dazu reichhaltig Briefe u. Ganzsachen, die besseren
Ausgaben meist geprüft bzw. signiert, Michelwert nach Angaben ca. 10000,-A (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

Norddeutscher Postbezirk
9670 1868/70, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, inkl. Dienst, in den Hauptnummern komplett bis überkpl., Mi.-Nr. 23 gestempelt

mit Fotoattest Spalink BPP (kleine Mängel), weiter Farbnuancen, nachverwendete Stempel, Dubletten und zwei gebrauchte Ganzsa-
chen, Mi. ca. 5400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9671 1868/1870, Kollektion postfrischer/ungebrauchter Einheiten, dabei MiNr. 11 waager. Paar, 13 Achterblock, 14 Sechserblock, 15
Bogenrand-Viererblock, 15 Sechser- u. Achterblock, 16 Achterblock, 19 Achterblock, 20 waager. Paar, 21 Eckrand-Viererblock rechts
unten, 21 Sechser- u. Zehnerblock, 24 drei Viererblocks, 26 waager. Paar und Dienstmarke MiNr. 4 Viererblock. Bis auf das waager.
Paar der MiNr. 26 sind alle Einheiten mit Originalgummierung versehen, darunter zahlreiche postfrische Marken, ein seltenes
Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

9672 1868 - 1870, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (ungebr. 4er-Block), 8 (3), 20 (2), 26, etc., dabei Farbnuancen, Einheiten,
nachverwendete Stempel, Briefstücke mit Buntfrankaturen etc., schönes Los, Mi. ca. 2.360.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 250,—

9673 1868 - 1870, fast ausschließlich gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 8 (3), 11 (3), 20, 25, 26 (2), nachverwendete Stempel etc., Mi. ca. 1.940.- . */# 200,—
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Thurn und Taxis

9674 1868/70, ungebr. u. gest. Sammlung bis auf Mi.-Nr. 23 in den Hauptnummern kpl., dazu ein Brief, Dienst und Elsaß-Lothringen . . . . . . . . . . . */# 150,—
9675 1868/1870, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung (in den Hauptnummern überkomplett) auf Albenblättern, dabei

Mi.-Nr. 23 gestempelt (repariert, signiert Mehlmann BPP) und 2 waagerechte Paare der Mi.-Nr. 26 auf Briefstück, dazu guter Teil
Dienstmarken (u. a. Mi.-Nr. 6-9 gestempelt, alle signiert) und Elsass Lothringen, fast alle besseren Werte signiert, ca. 13.000,- . . .

#/]/* 1100,—

Elsaß-Lothringen
9676 1870, ungebr. und gestempelte Partei, dabei gute  Werte, Farbnuancen, etc., teils Altsignaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
9677 1870, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1Ia (2), 2Ib, 3Ia (3), 7Ia (2), 7Ib etc., alle geprüft, Mi. ca. 1.460.- - dazu 12 gekennzeichnete ungebrauchte

Neudrucke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 150,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
9678 1872/74, “STRASSBURG, ELS.” auf 10 losen Brustschildmarken, dabei versch. Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
9679 1872/1945 überwiegend gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 66 (2), 499-507, 556-64 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 1100,—
9680 1872 - 1932, über weite Strecken, komplette, meist gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sauber auf selbstgestal-

teten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. 8, 11, 13 (ungebraucht), 15, 27a, 66 II, 344-350 und allen Nothilfe-Sätzen ab 1924,
dazu noch Dienstmarken, durchgehend saubere Erhaltung, schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 750,—

9681 1872 - 1932, gemischt geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum (inkl. Schuber), beginnend mit wenigen Brustschildwerten über
Inflation (teils gepr.) bis hin zur Weimarer Republik mit ungebr. Südamerikafahrt und einigen Nothilfesätzen in * sowie Reichspräsi-
denten in *, hoher Katalogwert, günstiger Startpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

Kaiserreich
9682 1872/1874, Steckkarte mit 20 gestempelten Werten in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 8, 16 und 30 auch nachverwendete Stem-

pel, Besichtigung empfehlenswert, Mi. ca. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

Brustschilde
9683 1827/74, gest. Partie, dabei leichte Druckfalten, Druckzufälligkeiten, bessere Werte wie Mi.-Nr. 10, 11, 21a(4), 27a, 30 etc., dazu ein Brief, besse-

re gepr. Krug BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/] 300,—

9684 1872 - 1874, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1, 6 (2), 11, 12 (2), 13 (2), 16 (4), 17b, 27a etc., einige gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
9685 1872/1874, Partie mit 35 Marken ex MiNr. 12 bis 30 in ungebrauchter Erhaltung, teils mit, teils ohne Gummierung, unterschiedliche Qualität, an-

sehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 150,—

9686 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Fotobefund Sommer BPP - nette Sammlungsergänzung!. . . . . . . . . . . . #/] 30,—
9687 7 Marken mit Hannover-Stempeln, dabei Ra3, K1, und verschiedene Formen des K1 bzw. ebenso des Rahmenstempels, interessante Zusammen-

stellung, 3 Fotokurzbefunde Sommer BPP “einwandfrei” (für alle 7 Marken!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 25,—

9688 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - nette Sammlungsergänzung! . #/] 25,—
9689 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP- nette Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . #/] 20,—

Krone/Adler
9690 1875/1899 PFENNIGE, PFENNIG, KRONE/ADLER, Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei eine große Stempelvielfalt, verschieden Versendungsarten

inkl. Auslandssendungen nach Belgien, England, Frankreich, Niederlande, Schweiz, Mexiko und USA, Konsulatsbrief aus Uruguay, Ganzsachen,
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Germania
9691 1900 - 1918, gest. Sammlung mit besseren Farben, Rhein/Main, Dienst und Zusammendrucken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
9692 1900/1918 GERMANIA, interessante Partie mit 80 Belegen, u.a. dabei frankierte Auslandspost nach Dänemark, Schweiz, Türkei und USA, zwei

Ansichtskarten Drei-Kaiserreichs-Ecke mit Dreiländerfrankaturen, Ganzsachen inkl. Rohrpost, Dienstbelege Frei lt. Avers, versch. besondere
Stempel inkl. Posthilfsstellenstempel Amthausberg auf AK, versch. Versendungsarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9693 1902/1917 BAHNPOST, Partie mit 19 Ansichtskarten/Postkarten, alle mit Bahnpost-Stempeln entwertet, dabei interessante Strecken wie
STRALSUND-TRIEBSEES, WIESBADEN-DIEZ, CASSEL-SALZDERHELDEN, ERFURT-RITSCHENHAUSEN, HOYA-SYKE, LETHMATE-UNNA,
EUSKIRCHEN-NEUSS etc., ferner Eilboten-Postkarte CÖLN-FRANKFURT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9694 1901/1912, Partie mit 9 Postkarten, alle Frankaturen mit Firmenlochungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Infla
9695 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung der Dienstmarken inkl. einigen besseren gepr. Farben, dabei auch Dienst nach Hauptnummern aus die-

sem Zeitraum kpl. lediglich Mi.-Nr. 9/14 sowie 34/51 ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

9696 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II; teils
gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 219/57
#/**/*

200,—

9697 1919/1923 INFLATION, Partie mit 40 Belegen, u.a. dabei MiNr. 200 b gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP in MiF auf Brief, Ganzsachen mit schönen Stem-
peln, verschiedene Einzel- u. Mehrfachfrankaturen, versch. Versendungsarten inkl. zwei Flugpost-Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9698 Lot mit ausschließlich geprüften Farben und einigen Plattenfehlern aus den Ziffernserien (MiNr. 219-23 und 246-57), Mi. 1.340,— . . . . . . . . #/** 80,—
9699 RANDBESONDERHEITEN, 1916 - 1923, überwiegend ungebrauchte, auf Papier aufgezogene Sammlung mit hunderten Marken, dabei

Oberränder, Eckrandstücke, HAN, Randzudrucke, Druckerzeichen etc., Mi. ca. 5.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 600,—

Weimarer Republik
9700 1923 - 1932, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 344/50, 378/84, 407/09, 456/58, Dienst und Zusammendrucken . . . . . . . . . . . . . . . . # 750,—
9701 1924/1930, interessante und abwechslungsreiche Partie mit 200 Belegen, zu 95% Frankaturen der MiNr. 385/397, u.a. dabei verschiedene Ver-

sendungsarten inkl. Einschreiben, Eilboten, Paketkarten, Nachnahmen, Postauftrag, ferner auch schöne Maschinen-Werbestempel, Firmen- und
Pol-Lochungen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9702 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenmark, rundgestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, dabei einige bessere Ausgaben, u.a.
gesehen MiNr. 355 Y (gepr. Schlegel BPP), 357 Xx (Faserpapier, gepr. Schlegel BPP), 378/384, 407/409, 438 Y (Bedarfsstück mit kleinen Män-
geln), verschiedene Nothilfe-Ausgaben etc., im Anhang die Dienstmarken kpl. der Michelwert beläuft sich auf 2.995.- (MiNr. 349, 350 u. 354 blie-
ben unberechnet), moderater Ausrufpreis! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9703 1924/1932, Partie mit 92 Ganzsachen-Postkarten,dabei einige bessere Frage/Antwort- und Bild-Postkarten gesichtet, ferner Privat-Ganzsachen,
schöne Stempel inkl. Bahnpost- und Maschinen-Werbestempel, Eilboten-Postkarte von Hartha nach Geringswalde, Auslandsdestinationen inkl.
Brasilien, Italien, Österreich (per Einschreibe) und Malta, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9704 1933 - 1945, postfr. und ungebr. bis auf den Wagner-Satz und den Nothilfeblock (Bl. 2) kpl. Sammlung im Vordruckalbum, Chigago-
fahrt teils Neugummi, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1100,—

9705 1933 - 1945, gest. bis auf Bl. 2 kpl. bis überkpl. Sammlung, zusätzlich Gummiriffelungen, versch. Zähnungen, Plattenfehler, Dienst
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—
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Mecklenburg-Strelitz
9637 1864, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1a (2), 1b, 4, 6 etc., dazu zwei ungebrauchte Ganzsachen, vieles geprüft, Mi.

2750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Oldenburg
9638 1852/67, ungebraucht und gestempelt, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 3III, 6a, 7, 8 (3), 10a (3), 11a (2), 12a (2), 13 (2), 14, 15 A, etc., dazu ein Brief,

vieles geprüft, Mi. ca. 12000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1000,—

9639 1852/62, saubere */o Sammlung auf altem Schaubeckblatt mit Pracht- u. Kabinettstücken, dabei u.a. Mi. 2/4 (teils mit Typen), 6/7, 9
(*), 12/14 (alle gepr. Berger BPP), 15/19  dazu zwei Altbriefe, Mi. ca. 3200,-A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

9640 1871/1890, frühe Reichspost-Stempel, kleiner Posten mit 20 Belegen, meist verschiedene Orte mit u.a. Blexen, Bockhorn, Damme, Hohenkir-
chen, Schweiburg und Wiefelstede . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Preussen Markenausgaben
9641 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (7), 5a (3), 7 (4), 13a (5), 13b, 19b, 20, 23 etc., teils kl. Mängel aber auch Kabinett-

stücke und bessere Stempel, etliches geprüft, Mi. ca. 5.660.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

9642 1850/07, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern überkpl, dabei Farbnuancen, Paare, Briefstücke, 3 Briefe
und eine Ganzsache, Mi. ca. 4300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

9643 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (5), 5 (4), 7 (3), 8 (4), 13 (2), 19 (4), 20, 21 etc., dabei Farbnuancen, Einheiten, Brief-
stücke, bessere Stempel etc., Mi. ca. 3.840.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

9644 1850/07, gest. in den Hauptnummern kpl. Slg., dabei Paare, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
9645 1850 - 1867, postfr. und ungebrauchte Sammlung, dabei Probedrucke, Neudrucke, Einheiten etc., einige ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . **/* 300,—

Sachsen
9646 1850/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1a repariert, geprüft Pröschold BPP, 2Id geprüft Bühler, 12 (5), 13,

Farbnuancen, etc., dazu 4 Briefe und 1 Ganzsache, Mi. ca. 11.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1200,—

9647 1851 - 1867, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2 (6), 13 (3 + ungebrauchtes Paar), 13 etc., dabei Farbnuancen,
Einheiten, Briefstücke etc., unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 3.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

9648 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Grobe) so-
wie einige Farben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 230,—

9649 1850/1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 a (repariert, Fotobefund Rismondo BPP) auf
Albenseiten, viele Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Entwertungen und schönen Briefstücken, ca. 12500,-. . . . . . . .

#/] 1300,—

Schleswig-Holstein
9650 1864 - 1867, gest. Sammlung mit Mi.-Nr. 4 (19 + Paar), 8 (7), 9 (15), 10 (3), 13 (3), 14 (36), 16 (3), 17 (8), 18 (12), 20 (14), 22 (16), 23 (7),

25 (4), dabei Briefstücke und eine große Stempelvielfalt, Mi. ca. 6.460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 700,—

9651 1864 - 1866, ungebr. und gest. Bestand mit guten Werten, Mi. 5.450 -. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 500,—
9652 1864 - 1867, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10 (Paar), 11 (Paar), 13 (Paar), 15 (Paar), 16 (Paar), 19, 24, 25 etc., dabei Brief-

stücke, Mi. ca. 3.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 500,—

9653 1864 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10, 11, 17, 24 und 25, dabei Briefstücke, Mi. ca. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 350,—
9654 1864 - 1867, gest. Sammlung mit Mi.-Nr. 3, 4, 5 - 11, 13 - 17, 18 - 25, meist gute Erhaltung, sauber auf Vordruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
9655 DREIRINGSTEMPEL auf dänischen Marken, kleine Sammlung mit 7 losen Marken und 9 Briefstücken, alle mit Dreiringstempeln entwertet, u.a. da-

bei die Nummern 2 Hamburg, 11 Kappeln, 14 Eckernförde,66 Schleswig, 113 Altona, 116 Glückstadt, 128 Oldesloe,131 Preetz u. 133 Segeberg
#/] 70,—

9656 1852 - 1866, gest. reichhaltige Sammlung, meist mehrfach gesammelt, dabei gute Werte, Farbnuancen, versch. Typen, Einheiten,
Briefstücke, bessere Stempel, etc.,  sehr schön auf selbstgestalteten Blättern aufgezogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

9657 1852/66, gestempelt, bis auf Mi-Nr. 49 kpl. bis überkpl. Slg. teil mehrfach, dabei Einheiten und Briefstücke, viele Marken vollrandig
und geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 600,—

9658 1852 - 1866, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 18, 24 (2), 27, 47, 50 etc., genannte kompetent gepr., , Mi. ca.
4.770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9659 1853 - 1866, 4 versch. Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
9660 1852 - 1866, gemischt geführte Sammlung mit über 100 Marken im Einsteckbuch, dabei u. a. 5 Silbg. Gr. sowie 10 Silb. Gr. je im 25

Bogenteil vom Eckrand unten links, dabei u. a. auch die 33  Neudrucke, saubere Erhaltung, Mi. über 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 400,—

9661 1852 - 1866, gest. und ungebrauchter Bestand mit vielen besseren Werten,  etliches geprüft, Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 350,—
9662 1852/66, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., dazu ein Brief, übliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
9663 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine

Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

9664 1852/66, gest. Zusammenstellung mit 10 Marken, dabei Mi-Nr. 35, 36 (2), 47 u. 50, Versuchsstempel von Frankfurt (2) und Hanau, teils Mängel,
alle gepr. Sem BPP mit 3 Kurzbefunden, dazu nicht prüfbare Marke und 2 Fälschungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9665 1863 - 1866 (ca.), 6 unfrankierte Paketbegleitbriefe von Eisenach und Ostheim, dabei 3 Briefe mit 1, 2 oder 3 Paketnummernzetteln vorderseitig . [ 120,—
9666 1862 - 1868, 8 markenlose Wertbriefe mit meist versch. Ortsstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
9667 1852/66, kleiner Sammlungsbestand mit über 80 gestempelten Marken auf Steckkarten mit auch besseren Marken, unterschied-

liche Erhaltung, aber oft optisch ansprechend, dabei Marken mit Rand, klare Stempelabschläge und auch sehr breitrandige Stücke
gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

Württemberg
9668 1851 - 1923, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (2), 8b, 11 (2), 13 (2), 18xa (2), 16yb, 19ya (2), 19yb,

20y (Fotobefund BPP), 23a, 24, 28d (2), 29, 52, 217/26 etc., weiter Farbnuancen, Dubletten etc., Mi. ca. 11.500.- . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 1200,—

9669 1848/1920, gemischte */**/o, sehr ansprechende Sammlung auf selbstgestalteten Albenseiten, beginnend mit interessanten Vorphil-
abriefen dabei saubere Belege mit farbigen Langstempel, Steigbügel - u. Hufeisenstempel, ab der Kreuzerzeit spezialisiert gesam-
melt mit u.a. allen 18 Kr. Werten, auch danach immer wieder gute Werte, dazu reichhaltig Briefe u. Ganzsachen, die besseren
Ausgaben meist geprüft bzw. signiert, Michelwert nach Angaben ca. 10000,-A (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

Norddeutscher Postbezirk
9670 1868/70, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, inkl. Dienst, in den Hauptnummern komplett bis überkpl., Mi.-Nr. 23 gestempelt

mit Fotoattest Spalink BPP (kleine Mängel), weiter Farbnuancen, nachverwendete Stempel, Dubletten und zwei gebrauchte Ganzsa-
chen, Mi. ca. 5400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9671 1868/1870, Kollektion postfrischer/ungebrauchter Einheiten, dabei MiNr. 11 waager. Paar, 13 Achterblock, 14 Sechserblock, 15
Bogenrand-Viererblock, 15 Sechser- u. Achterblock, 16 Achterblock, 19 Achterblock, 20 waager. Paar, 21 Eckrand-Viererblock rechts
unten, 21 Sechser- u. Zehnerblock, 24 drei Viererblocks, 26 waager. Paar und Dienstmarke MiNr. 4 Viererblock. Bis auf das waager.
Paar der MiNr. 26 sind alle Einheiten mit Originalgummierung versehen, darunter zahlreiche postfrische Marken, ein seltenes
Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

9672 1868 - 1870, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (ungebr. 4er-Block), 8 (3), 20 (2), 26, etc., dabei Farbnuancen, Einheiten,
nachverwendete Stempel, Briefstücke mit Buntfrankaturen etc., schönes Los, Mi. ca. 2.360.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 250,—

9673 1868 - 1870, fast ausschließlich gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 8 (3), 11 (3), 20, 25, 26 (2), nachverwendete Stempel etc., Mi. ca. 1.940.- . */# 200,—
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Thurn und Taxis

9674 1868/70, ungebr. u. gest. Sammlung bis auf Mi.-Nr. 23 in den Hauptnummern kpl., dazu ein Brief, Dienst und Elsaß-Lothringen . . . . . . . . . . . */# 150,—
9675 1868/1870, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung (in den Hauptnummern überkomplett) auf Albenblättern, dabei

Mi.-Nr. 23 gestempelt (repariert, signiert Mehlmann BPP) und 2 waagerechte Paare der Mi.-Nr. 26 auf Briefstück, dazu guter Teil
Dienstmarken (u. a. Mi.-Nr. 6-9 gestempelt, alle signiert) und Elsass Lothringen, fast alle besseren Werte signiert, ca. 13.000,- . . .

#/]/* 1100,—

Elsaß-Lothringen
9676 1870, ungebr. und gestempelte Partei, dabei gute  Werte, Farbnuancen, etc., teils Altsignaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
9677 1870, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1Ia (2), 2Ib, 3Ia (3), 7Ia (2), 7Ib etc., alle geprüft, Mi. ca. 1.460.- - dazu 12 gekennzeichnete ungebrauchte

Neudrucke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 150,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
9678 1872/74, “STRASSBURG, ELS.” auf 10 losen Brustschildmarken, dabei versch. Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
9679 1872/1945 überwiegend gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 66 (2), 499-507, 556-64 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 1100,—
9680 1872 - 1932, über weite Strecken, komplette, meist gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sauber auf selbstgestal-

teten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. 8, 11, 13 (ungebraucht), 15, 27a, 66 II, 344-350 und allen Nothilfe-Sätzen ab 1924,
dazu noch Dienstmarken, durchgehend saubere Erhaltung, schönes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 750,—

9681 1872 - 1932, gemischt geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum (inkl. Schuber), beginnend mit wenigen Brustschildwerten über
Inflation (teils gepr.) bis hin zur Weimarer Republik mit ungebr. Südamerikafahrt und einigen Nothilfesätzen in * sowie Reichspräsi-
denten in *, hoher Katalogwert, günstiger Startpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

Kaiserreich
9682 1872/1874, Steckkarte mit 20 gestempelten Werten in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Mi.-Nr. 8, 16 und 30 auch nachverwendete Stem-

pel, Besichtigung empfehlenswert, Mi. ca. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

Brustschilde
9683 1827/74, gest. Partie, dabei leichte Druckfalten, Druckzufälligkeiten, bessere Werte wie Mi.-Nr. 10, 11, 21a(4), 27a, 30 etc., dazu ein Brief, besse-

re gepr. Krug BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/] 300,—

9684 1872 - 1874, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1, 6 (2), 11, 12 (2), 13 (2), 16 (4), 17b, 27a etc., einige gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
9685 1872/1874, Partie mit 35 Marken ex MiNr. 12 bis 30 in ungebrauchter Erhaltung, teils mit, teils ohne Gummierung, unterschiedliche Qualität, an-

sehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 150,—

9686 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Fotobefund Sommer BPP - nette Sammlungsergänzung!. . . . . . . . . . . . #/] 30,—
9687 7 Marken mit Hannover-Stempeln, dabei Ra3, K1, und verschiedene Formen des K1 bzw. ebenso des Rahmenstempels, interessante Zusammen-

stellung, 3 Fotokurzbefunde Sommer BPP “einwandfrei” (für alle 7 Marken!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 25,—

9688 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - nette Sammlungsergänzung! . #/] 25,—
9689 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP- nette Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . #/] 20,—

Krone/Adler
9690 1875/1899 PFENNIGE, PFENNIG, KRONE/ADLER, Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei eine große Stempelvielfalt, verschieden Versendungsarten

inkl. Auslandssendungen nach Belgien, England, Frankreich, Niederlande, Schweiz, Mexiko und USA, Konsulatsbrief aus Uruguay, Ganzsachen,
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Germania
9691 1900 - 1918, gest. Sammlung mit besseren Farben, Rhein/Main, Dienst und Zusammendrucken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
9692 1900/1918 GERMANIA, interessante Partie mit 80 Belegen, u.a. dabei frankierte Auslandspost nach Dänemark, Schweiz, Türkei und USA, zwei

Ansichtskarten Drei-Kaiserreichs-Ecke mit Dreiländerfrankaturen, Ganzsachen inkl. Rohrpost, Dienstbelege Frei lt. Avers, versch. besondere
Stempel inkl. Posthilfsstellenstempel Amthausberg auf AK, versch. Versendungsarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9693 1902/1917 BAHNPOST, Partie mit 19 Ansichtskarten/Postkarten, alle mit Bahnpost-Stempeln entwertet, dabei interessante Strecken wie
STRALSUND-TRIEBSEES, WIESBADEN-DIEZ, CASSEL-SALZDERHELDEN, ERFURT-RITSCHENHAUSEN, HOYA-SYKE, LETHMATE-UNNA,
EUSKIRCHEN-NEUSS etc., ferner Eilboten-Postkarte CÖLN-FRANKFURT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9694 1901/1912, Partie mit 9 Postkarten, alle Frankaturen mit Firmenlochungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Infla
9695 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung der Dienstmarken inkl. einigen besseren gepr. Farben, dabei auch Dienst nach Hauptnummern aus die-

sem Zeitraum kpl. lediglich Mi.-Nr. 9/14 sowie 34/51 ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

9696 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II; teils
gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 219/57
#/**/*

200,—

9697 1919/1923 INFLATION, Partie mit 40 Belegen, u.a. dabei MiNr. 200 b gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP in MiF auf Brief, Ganzsachen mit schönen Stem-
peln, verschiedene Einzel- u. Mehrfachfrankaturen, versch. Versendungsarten inkl. zwei Flugpost-Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9698 Lot mit ausschließlich geprüften Farben und einigen Plattenfehlern aus den Ziffernserien (MiNr. 219-23 und 246-57), Mi. 1.340,— . . . . . . . . #/** 80,—
9699 RANDBESONDERHEITEN, 1916 - 1923, überwiegend ungebrauchte, auf Papier aufgezogene Sammlung mit hunderten Marken, dabei

Oberränder, Eckrandstücke, HAN, Randzudrucke, Druckerzeichen etc., Mi. ca. 5.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 600,—

Weimarer Republik
9700 1923 - 1932, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 344/50, 378/84, 407/09, 456/58, Dienst und Zusammendrucken . . . . . . . . . . . . . . . . # 750,—
9701 1924/1930, interessante und abwechslungsreiche Partie mit 200 Belegen, zu 95% Frankaturen der MiNr. 385/397, u.a. dabei verschiedene Ver-

sendungsarten inkl. Einschreiben, Eilboten, Paketkarten, Nachnahmen, Postauftrag, ferner auch schöne Maschinen-Werbestempel, Firmen- und
Pol-Lochungen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9702 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenmark, rundgestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, dabei einige bessere Ausgaben, u.a.
gesehen MiNr. 355 Y (gepr. Schlegel BPP), 357 Xx (Faserpapier, gepr. Schlegel BPP), 378/384, 407/409, 438 Y (Bedarfsstück mit kleinen Män-
geln), verschiedene Nothilfe-Ausgaben etc., im Anhang die Dienstmarken kpl. der Michelwert beläuft sich auf 2.995.- (MiNr. 349, 350 u. 354 blie-
ben unberechnet), moderater Ausrufpreis! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9703 1924/1932, Partie mit 92 Ganzsachen-Postkarten,dabei einige bessere Frage/Antwort- und Bild-Postkarten gesichtet, ferner Privat-Ganzsachen,
schöne Stempel inkl. Bahnpost- und Maschinen-Werbestempel, Eilboten-Postkarte von Hartha nach Geringswalde, Auslandsdestinationen inkl.
Brasilien, Italien, Österreich (per Einschreibe) und Malta, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9704 1933 - 1945, postfr. und ungebr. bis auf den Wagner-Satz und den Nothilfeblock (Bl. 2) kpl. Sammlung im Vordruckalbum, Chigago-
fahrt teils Neugummi, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1100,—

9705 1933 - 1945, gest. bis auf Bl. 2 kpl. bis überkpl. Sammlung, zusätzlich Gummiriffelungen, versch. Zähnungen, Plattenfehler, Dienst
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—
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9706 1933/1944, interessante Partie mit 47 in das Ausland beförderten Ganzsachen-Postkarten, dabei verschiedene Destinationen, u.a.
nach Isle of Man, Türkei, Süd-Rhodesien, Australien, Venezuela und USA etc., in dieser Form und Menge praktisch nie angeboten, teils
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

9707 1937 - 1945, gestempelte Sammlung mit guten Sätzen, Briefstücken und Belegen in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 300,—
9708 1933 - 1945, **/* und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a. alle Hitlerblöcke, Olympia-Blockpaar, Danzig Abschied, und andere

besser bewertete Ausgaben, günstige Taxe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

9709 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- . . . . . . . . . ** 250,—
9710 1933 - 1945, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten und Sätzen, dazu Generalgouvernement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
9711 1934/1945, Partie mit 32 Belegen, fast nur Besonderheiten,u.a. dabei MiNr. 671 (2), NN-Postkarte, versch. Flugpostbelege,5 RM Hitler Zhg. A auf

überfrankiertem Beleg (gepr. Schlegel BPP), Propaganda-Karten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

9712 1943, Partie mit 15 Paketkarten, jeweils mit 3 M. Hilter (Mi.-Nr. 801 A) in Mischfrankatur mit weiteren Werten, meist verschiedene Ortstempel,
gute Bedarfserhaltung, 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9713 1943, 30 Paketkarten mit je Einzelfrankatur 1 M. Hitler (Mi.-Nr. 799 A), meist mit Aufgabestempeln aus der OSTMARK, gute Bedarfserhaltung,
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9714 1933/1944, Partie mit 15 Belegen und zwei Briefabschnitten, alle mit Absender-Freistempeln aus BONN, insgesamt 15 verschiedene u.a. dabei
Bonner Fahnenfabrik, Kreis-Sparkasse Bonn, Dresdner Bank, Deutsche Bank, Küppers Metallwerk, Vereinigte Leichtmetall, Textilhaus Blömer,
Straven Tapete, Reichsnährstand, Traumaplast, Bonner Weizenmühle etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

Deutsches Reich
9715 1915 - 1945, postfr., ungebrauchter und etwas gestempelter Posten mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze wie u. a. Mi.-Nr. 496

- 498 etc., dazu etwas Deutschland nach 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 1200,—

Dienstmarken Deutsches Reich
9716 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch einige

Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

9717 1920-1933, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit kpl. Ausgaben und einigen Besonderheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 70,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
9718 Gemischt geführte Sammlung im Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken, Mi. ca. 13.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 1500,—
9719 1911/12, Mi.-Nr. W 1.2, W 2.5, W2.8, W4b, S 1.4, S2.21, gest., alle kleine Beanstandungen und gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 4500.- . . # 600,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
9720 China - Togo, reichhaltige, hervorragend, praktisch vollständige Sammlung, meist gestempelt, in vielen Bereichen überkomplett.

Dabei zahlreich vertreten die “Vorläufer”-Ausgaben mit Farben und besseren Stempeln, etliche Querformate mit alleine 26 Exem-
plaren der Wertstufen zu 5 Mark, 3 Rupien und 2 1/2 Dollar sowie der Höchstwerte der Auslandspostämter! An Spitzen sind u. a.
enthalten China PVg, 27III, Marokko 18 II/II, 19 I/III, 19 II/II, 45, Türkei mit Brustschilde-Vorläufern NV18, NV19, NV20 und anderen
sowie 23 I/III, 23II, 34b, 47b, DNG mit 1 - 3 Mark Kaiseryacht, DOA mit 21b, 39AIb, DSW mit 9a, 23, 32a und b, Kamerun mit 19, Karo-
linen mit 19, Kiautschou mit Nr,. 14 - 16, 34/37, Marianen mit gestempelter 5 Mark Kaiseryacht oWz., Marschall-Inseln mit 25, etc.
bessere Ausgaben dieser Sammlung sind alle kompetent gepr., insgesamt liegen weiterhin 6 Atteste/Befunde bei. Sammlungen
dieser Reichhaltigkeit und in dieser  sehr guten Qualität werden nicht häufig angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

#/]/* 7500,—

9721 1889/1900, gestempelte Zusammenstellung Vor- und Mitläufer, dabei Ostafrika VZ 48a mit blauem Stempel, VZ 50d etc. vieles
geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 350,—

9722 1896/1914, interessanter Posten mit über 60 frankierten Postanweisungs-Briefstücken mit Schwerpunkt DP. Türkei, DOA, DSWA und Kamerun,
viele verschiedene Stempel und meist in guter Erhaltung, ideal zur Sammlungsergänzung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

9723 Ganzsachensammlung mit 92 ungebrauchten Karten im alten Borek-Klemmbinder, alle Karten mit Falz befestigt, dabei auch bessere wie Marianen
P3 und P4, Mi. über 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9724 1900/1914, kleiner Posten mit ca. 40 ungebrauchten und gestempelten Ganzsachen DP. China bis Samoa, oft klare Stempel-Abschläge und mit
einigen besseren Doppelkarten, alle ohne Text, oft mit Ankunftstempel, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 135,—

China
9725 1888/1900, 2 lose Marken und 13 Briefstücke mit zusammen 18 Marken der Vorläuferausgaben ab Pfennig, meist klare Stempel und oft signiert

Steuer BPP, ca. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

9726 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück . . . . ] 60,—

Marokko
9727 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt mit u.a. Mi.-Nr. 7-19, 21-33, 34-45 etc., dazu

6 Marken mit Specimen-Aufdruck und 7 Briefen und Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 850,—

9728 15 Prachtbriefstücke mit diversen Marken (auch 3 Paare dabei) und meist klaren Stempelabschlägen, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
9729 1899 - 1913, kleiner gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand,ca. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
9730 1884/1913, Zusammenstellung mit 17 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Beirut bis

Smyrna, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

9731 1905, Ganzsachen P9-12 je zweimal gestempelt, tls. mit Text, Pracht-Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Marokko Stempel
9732 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen. . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 125,—

Türkei
9733 1884/1908, saubere ungebrauchte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, einige Marken wurden in versch. Farben oder Typen

gesammelt und zusätzlich finden sich auch gestempelte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/5 Na, 12I/23I, 12II/23II (A von Piaster mit
Dach, davon die 2 Mk in seltener Type II/II) und 24/35, Michelwert über 4.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 700,—

9734 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil si-
gniert, ca. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9735 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, zum Teil
signiert, leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Deutsch-Neuguinea
9736 1901/1914,Zusammenstellung mit 10 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Finschhafen

bis Stephansort, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

Deutsch-Ostafrika
9737 1893/1920, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., teils mehrfach, dazu etwas Wuga und 10 ungebr. u. gebr.

Ganzsachen sowie ein Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 600,—

9738 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere Erhal-
tung, ca. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9739 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand und In-
schrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

256
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9740 Gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist saubere Erhaltung, zum
Teil signiert, ca. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

Deutsch-Südwest-Afrika
9741 1896/1901, Krone/Adler, Vor- und Mitläufer, gest. Paar Nr. VS 45 und 5 Briefstücke, dabei Paar M 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 50,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
9742 22 Werte mit meist verschiedenen Stempeln (teils Teilabschläge, dabei 4 Briefstücke), dabei GROSS-WITVLEY, HOACHANAS, JAKALSWATER

(Wanderstpl.), KALKFELD, KHAN, NEUHEUSIS; OKASISE, ONGUATI, WILHELMSTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 120,—

9743 12 Werte mit meist verschiedenen Stempeln, durchwegs klare zentrische Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Kamerun
9744 1891/1919, ungebr. u. gest. Slg. in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., teils in beiden Erhaltungen bzw. mehrfach gesammelt, dazu

2 ungebr. Ganzsachen und Brit. Besetzung Mi.-Nr. 1-13 ungebr. kpl. incl Nr. 3a+b (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

Karolinen
9745 1899/1923, ungebr. u. gest. Slg. dabei Mi.-Nr. 1 II - 22 in den Hauptnummern kpl., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 6 ungebr. Ganzsa-

chen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 300,—

Marianen
9746 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg. mit Mi.-Nr. 3I, 4I, 1II - 21 etc., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 6 Marken mit Aufdruck

“Specimen” sowie 5 ungebr. Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 400,—

Samoa
9747 1900/1915, in den Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 19 komplette, meist gestempelte Sammlung (Werte mit Wasserzeichen postfrisch) auf Vor-

druckblatt, 2 Werte signiert, gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 135,—

9748 8 Pracht-Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 16, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Schiffspost
9749 Umfangreiche Sammlung Schiffspost Deutschland ab den 60er-Jahren in 7 Briefealben mit ca. 500 Belegen, dabei Fährschifffahrt, Forschungs-

schiffe, Antarktispost- u. Polarschifffahrt, Weltreisen, Jubiläumsfahrten, Paquebot etc.. interessanter Posten, dazu Steinmeyer/Evers Katalog -
Deutsche Schiffspost nach 1945. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9750 1926/36, 2 Dienstbriefe und 2 GSK mit verschiedenen Schiffspoststempeln der Emden, Karlsruhe, Hamburg und Tiger, teils aptierte Stempel,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Marineschiffspost
9751 1915, MSP Nr. 13, 121 und 368 auf 3 Ansichtskarten nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
9752 1918, schätzungsweise einige tausend Marken der Freimarkenausgabe im Karton, dabei **, * und gestempelte Werte, Einheiten, ein Eldorado für

den Spezialisten, garantiert undurchsucht, aus Nachlassauflösung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 200,—

Polen
9753 1915/18, 35 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei P3, P4 und P7 gebraucht, Reco, Zensur, Oberrandstücke etc., dazu 2 Stadtpostbriefe von

Czenstoschar, ohne bzw. mit nachträglicher Anschrift sowie 2 ungebr. Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Abstimmungsgebiete
9754 1914/22, gest. Slg. incl. Besetzten Gebieten, dabei auch Belgische Besetzung in Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—

Danzig
9755 1920/39: postfrische und ungebrauchte Sammlung mit vielen guten Werten und Sätzen, Dienst, Porto und Port Gdansk, etliches mit

Neugummi (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 500,—

9756 1914 - 1945, 14 Feldpostbriefe und Karten, Front - Heimat und Heimat - Front. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Memel
9757 1920/1923, schöner Lagerbestand mit 980 Marken im Klemmbinder, davon 200 Marken auf die Ausgaben der Litauischen Besetzung

entfallend, auch einige schöne Stempelabschläge und Briefstücke enthaltend, in dieser Menge und Vielfalt kaum einmal angeboten,
wahrscheinlich sehr hoher Michelwert, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

9758 1920/23, gest. Slg., bessere gepr. Klein, falsche und nicht prüfbare Stempel nicht bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 350,—

Saar
9759 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei auch

interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinderdorf-Ballonpost),
zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

9760 1947/1959, nach Hauptnummern bis auf die Blockausgaben kpl. tadellos postfrische Sammlung im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . ** 400,—
9761 1947/59, postfr., ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Druckdaten etc., fragliche und falsche Stempel (u.a. Bl. 1)

nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

9762 1947/1959, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei wurden auch einige Zwischensteg-Paare gesammelt, Mi.
1.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

9763 1950/58, Partie Briefe, Karten, Ganzsachen u. FDC, dabei Mi.-Nr. 291 mit Ersttagssonderstempel auf Gedenkkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
9764 1947/1959, chronologisch sortierter Sammler-Dublettenbestand mit 1.300 Marken im Einsteckbuch, dabei auch einige bessere Werte und kpl.

Satzausgaben gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

9765 1947/1959, überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung im KABE-Vordruckalbum, insgesamt wurden 229 verschiedene Marken gesammelt,
u.a. dabei in postfrisch MiNr. 206/238, 255/264, 290, 293/295, 314/448 und in ungebraucht MiNr. 291, ferner MiNr. 439/440 und Bund MiNr.
295/296 auf zwei Sonderblättern mit ESST BONN, Michelwert 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

9766 Wohlfahrt 1957, 100 postfrische komplette Prachtsätze in Bogen (gefaltet), 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404/07(100)
**

25,—

Besetzte Gebiete I. und II. Weltkrieg
9767 1914/18, kleine Teilsammlung postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, teils auf Briefstücken, viele Farben , Typen usw. geprüft

BPP, Mi. über 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/] 180,—
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9706 1933/1944, interessante Partie mit 47 in das Ausland beförderten Ganzsachen-Postkarten, dabei verschiedene Destinationen, u.a.
nach Isle of Man, Türkei, Süd-Rhodesien, Australien, Venezuela und USA etc., in dieser Form und Menge praktisch nie angeboten, teils
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

9707 1937 - 1945, gestempelte Sammlung mit guten Sätzen, Briefstücken und Belegen in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 300,—
9708 1933 - 1945, **/* und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a. alle Hitlerblöcke, Olympia-Blockpaar, Danzig Abschied, und andere

besser bewertete Ausgaben, günstige Taxe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

9709 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- . . . . . . . . . ** 250,—
9710 1933 - 1945, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten und Sätzen, dazu Generalgouvernement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
9711 1934/1945, Partie mit 32 Belegen, fast nur Besonderheiten,u.a. dabei MiNr. 671 (2), NN-Postkarte, versch. Flugpostbelege,5 RM Hitler Zhg. A auf

überfrankiertem Beleg (gepr. Schlegel BPP), Propaganda-Karten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

9712 1943, Partie mit 15 Paketkarten, jeweils mit 3 M. Hilter (Mi.-Nr. 801 A) in Mischfrankatur mit weiteren Werten, meist verschiedene Ortstempel,
gute Bedarfserhaltung, 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9713 1943, 30 Paketkarten mit je Einzelfrankatur 1 M. Hitler (Mi.-Nr. 799 A), meist mit Aufgabestempeln aus der OSTMARK, gute Bedarfserhaltung,
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9714 1933/1944, Partie mit 15 Belegen und zwei Briefabschnitten, alle mit Absender-Freistempeln aus BONN, insgesamt 15 verschiedene u.a. dabei
Bonner Fahnenfabrik, Kreis-Sparkasse Bonn, Dresdner Bank, Deutsche Bank, Küppers Metallwerk, Vereinigte Leichtmetall, Textilhaus Blömer,
Straven Tapete, Reichsnährstand, Traumaplast, Bonner Weizenmühle etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

Deutsches Reich
9715 1915 - 1945, postfr., ungebrauchter und etwas gestempelter Posten mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze wie u. a. Mi.-Nr. 496

- 498 etc., dazu etwas Deutschland nach 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 1200,—

Dienstmarken Deutsches Reich
9716 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch einige

Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

9717 1920-1933, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit kpl. Ausgaben und einigen Besonderheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 70,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
9718 Gemischt geführte Sammlung im Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken, Mi. ca. 13.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 1500,—
9719 1911/12, Mi.-Nr. W 1.2, W 2.5, W2.8, W4b, S 1.4, S2.21, gest., alle kleine Beanstandungen und gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 4500.- . . # 600,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
9720 China - Togo, reichhaltige, hervorragend, praktisch vollständige Sammlung, meist gestempelt, in vielen Bereichen überkomplett.

Dabei zahlreich vertreten die “Vorläufer”-Ausgaben mit Farben und besseren Stempeln, etliche Querformate mit alleine 26 Exem-
plaren der Wertstufen zu 5 Mark, 3 Rupien und 2 1/2 Dollar sowie der Höchstwerte der Auslandspostämter! An Spitzen sind u. a.
enthalten China PVg, 27III, Marokko 18 II/II, 19 I/III, 19 II/II, 45, Türkei mit Brustschilde-Vorläufern NV18, NV19, NV20 und anderen
sowie 23 I/III, 23II, 34b, 47b, DNG mit 1 - 3 Mark Kaiseryacht, DOA mit 21b, 39AIb, DSW mit 9a, 23, 32a und b, Kamerun mit 19, Karo-
linen mit 19, Kiautschou mit Nr,. 14 - 16, 34/37, Marianen mit gestempelter 5 Mark Kaiseryacht oWz., Marschall-Inseln mit 25, etc.
bessere Ausgaben dieser Sammlung sind alle kompetent gepr., insgesamt liegen weiterhin 6 Atteste/Befunde bei. Sammlungen
dieser Reichhaltigkeit und in dieser  sehr guten Qualität werden nicht häufig angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

#/]/* 7500,—

9721 1889/1900, gestempelte Zusammenstellung Vor- und Mitläufer, dabei Ostafrika VZ 48a mit blauem Stempel, VZ 50d etc. vieles
geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 350,—

9722 1896/1914, interessanter Posten mit über 60 frankierten Postanweisungs-Briefstücken mit Schwerpunkt DP. Türkei, DOA, DSWA und Kamerun,
viele verschiedene Stempel und meist in guter Erhaltung, ideal zur Sammlungsergänzung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

9723 Ganzsachensammlung mit 92 ungebrauchten Karten im alten Borek-Klemmbinder, alle Karten mit Falz befestigt, dabei auch bessere wie Marianen
P3 und P4, Mi. über 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9724 1900/1914, kleiner Posten mit ca. 40 ungebrauchten und gestempelten Ganzsachen DP. China bis Samoa, oft klare Stempel-Abschläge und mit
einigen besseren Doppelkarten, alle ohne Text, oft mit Ankunftstempel, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 135,—

China
9725 1888/1900, 2 lose Marken und 13 Briefstücke mit zusammen 18 Marken der Vorläuferausgaben ab Pfennig, meist klare Stempel und oft signiert

Steuer BPP, ca. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

9726 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück . . . . ] 60,—

Marokko
9727 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt mit u.a. Mi.-Nr. 7-19, 21-33, 34-45 etc., dazu

6 Marken mit Specimen-Aufdruck und 7 Briefen und Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 850,—

9728 15 Prachtbriefstücke mit diversen Marken (auch 3 Paare dabei) und meist klaren Stempelabschlägen, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
9729 1899 - 1913, kleiner gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand,ca. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
9730 1884/1913, Zusammenstellung mit 17 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Beirut bis

Smyrna, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

9731 1905, Ganzsachen P9-12 je zweimal gestempelt, tls. mit Text, Pracht-Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Marokko Stempel
9732 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen. . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 125,—

Türkei
9733 1884/1908, saubere ungebrauchte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, einige Marken wurden in versch. Farben oder Typen

gesammelt und zusätzlich finden sich auch gestempelte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/5 Na, 12I/23I, 12II/23II (A von Piaster mit
Dach, davon die 2 Mk in seltener Type II/II) und 24/35, Michelwert über 4.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 700,—

9734 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil si-
gniert, ca. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9735 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, zum Teil
signiert, leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Deutsch-Neuguinea
9736 1901/1914, Zusammenstellung mit 10 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Finschhafen

bis Stephansort, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

Deutsch-Ostafrika
9737 1893/1920, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., teils mehrfach, dazu etwas Wuga und 10 ungebr. u. gebr.

Ganzsachen sowie ein Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 600,—

9738 1893 - 1908, gestempelte Sammlung mit auch Farben und besseren Marken, dabei u.a. 11-21b, 21 a und 22-29, durchgehend saubere Erhal-
tung, ca. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9739 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand und In-
schrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—
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9740 Gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist saubere Erhaltung, zum
Teil signiert, ca. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

Deutsch-Südwest-Afrika
9741 1896/1901, Krone/Adler, Vor- und Mitläufer, gest. Paar Nr. VS 45 und 5 Briefstücke, dabei Paar M 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 50,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
9742 22 Werte mit meist verschiedenen Stempeln (teils Teilabschläge, dabei 4 Briefstücke), dabei GROSS-WITVLEY, HOACHANAS, JAKALSWATER

(Wanderstpl.), KALKFELD, KHAN, NEUHEUSIS; OKASISE, ONGUATI, WILHELMSTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 120,—

9743 12 Werte mit meist verschiedenen Stempeln, durchwegs klare zentrische Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Kamerun
9744 1891/1919, ungebr. u. gest. Slg. in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., teils in beiden Erhaltungen bzw. mehrfach gesammelt, dazu

2 ungebr. Ganzsachen und Brit. Besetzung Mi.-Nr. 1-13 ungebr. kpl. incl Nr. 3a+b (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

Karolinen
9745 1899/1923, ungebr. u. gest. Slg. dabei Mi.-Nr. 1 II - 22 in den Hauptnummern kpl., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 6 ungebr. Ganzsa-

chen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 300,—

Marianen
9746 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg. mit Mi.-Nr. 3I, 4I, 1II - 21 etc., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 6 Marken mit Aufdruck

“Specimen” sowie 5 ungebr. Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 400,—

Samoa
9747 1900/1915, in den Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 19 komplette, meist gestempelte Sammlung (Werte mit Wasserzeichen postfrisch) auf Vor-

druckblatt, 2 Werte signiert, gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 135,—

9748 8 Pracht-Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 16, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Schiffspost
9749 Umfangreiche Sammlung Schiffspost Deutschland ab den 60er-Jahren in 7 Briefealben mit ca. 500 Belegen, dabei Fährschifffahrt, Forschungs-

schiffe, Antarktispost- u. Polarschifffahrt, Weltreisen, Jubiläumsfahrten, Paquebot etc.. interessanter Posten, dazu Steinmeyer/Evers Katalog -
Deutsche Schiffspost nach 1945. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9750 1926/36, 2 Dienstbriefe und 2 GSK mit verschiedenen Schiffspoststempeln der Emden, Karlsruhe, Hamburg und Tiger, teils aptierte Stempel,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Marineschiffspost
9751 1915, MSP Nr. 13, 121 und 368 auf 3 Ansichtskarten nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
9752 1918, schätzungsweise einige tausend Marken der Freimarkenausgabe im Karton, dabei **, * und gestempelte Werte, Einheiten, ein Eldorado für

den Spezialisten, garantiert undurchsucht, aus Nachlassauflösung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 200,—

Polen
9753 1915/18, 35 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei P3, P4 und P7 gebraucht, Reco, Zensur, Oberrandstücke etc., dazu 2 Stadtpostbriefe von

Czenstoschar, ohne bzw. mit nachträglicher Anschrift sowie 2 ungebr. Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Abstimmungsgebiete
9754 1914/22, gest. Slg. incl. Besetzten Gebieten, dabei auch Belgische Besetzung in Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—

Danzig
9755 1920/39: postfrische und ungebrauchte Sammlung mit vielen guten Werten und Sätzen, Dienst, Porto und Port Gdansk, etliches mit

Neugummi (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 500,—

9756 1914 - 1945, 14 Feldpostbriefe und Karten, Front - Heimat und Heimat - Front. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Memel
9757 1920/1923, schöner Lagerbestand mit 980 Marken im Klemmbinder, davon 200 Marken auf die Ausgaben der Litauischen Besetzung

entfallend, auch einige schöne Stempelabschläge und Briefstücke enthaltend, in dieser Menge und Vielfalt kaum einmal angeboten,
wahrscheinlich sehr hoher Michelwert, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

9758 1920/23, gest. Slg., bessere gepr. Klein, falsche und nicht prüfbare Stempel nicht bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 350,—

Saar
9759 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei auch

interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinderdorf-Ballonpost),
zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

9760 1947/1959, nach Hauptnummern bis auf die Blockausgaben kpl. tadellos postfrische Sammlung im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . ** 400,—
9761 1947/59, postfr., ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Druckdaten etc., fragliche und falsche Stempel (u.a. Bl. 1)

nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

9762 1947/1959, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei wurden auch einige Zwischensteg-Paare gesammelt, Mi.
1.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

9763 1950/58, Partie Briefe, Karten, Ganzsachen u. FDC, dabei Mi.-Nr. 291 mit Ersttagssonderstempel auf Gedenkkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
9764 1947/1959, chronologisch sortierter Sammler-Dublettenbestand mit 1.300 Marken im Einsteckbuch, dabei auch einige bessere Werte und kpl.

Satzausgaben gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

9765 1947/1959, überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung im KABE-Vordruckalbum, insgesamt wurden 229 verschiedene Marken gesammelt,
u.a. dabei in postfrisch MiNr. 206/238, 255/264, 290, 293/295, 314/448 und in ungebraucht MiNr. 291, ferner MiNr. 439/440 und Bund MiNr.
295/296 auf zwei Sonderblättern mit ESST BONN, Michelwert 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

9766 Wohlfahrt 1957, 100 postfrische komplette Prachtsätze in Bogen (gefaltet), 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404/07(100)
**

25,—

Besetzte Gebiete I. und II. Weltkrieg
9767 1914/18, kleine Teilsammlung postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, teils auf Briefstücken, viele Farben , Typen usw. geprüft

BPP, Mi. über 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/] 180,—
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BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
9768 1940/44, postfr. und ungebr. Slg. mit besseren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
9769 1938/45, interess. Posten Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei Reco, Express, Zensur, Landpoststempel, Besonderheiten und etwas Feldpost. . [ 150,—
9770 1875 - 1879, Pfennige, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 35aa, 35b, 37 (13), 38b etc., bessere gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Böhmen und Mähren
9771 1938/45, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit Plattensternchen, Zierfelder,

Einheiten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

9772 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken auf sauberem Vordrucktext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9773 Nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—

Laibach
9774 1944/45, 26 Postanweisungen rückseitig mit Frei- und Portomarken frankiert, dabei Einzelfrankaturen, MeF, MiF Porto- und Frei-

marken, Portomarken ohne Aufdruck etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

9775 1944, 8 ungebr. und blanco-gestempelte bzw. philatelistische Ganzsachen Mi.-Nr. K1(2), P 2I, P2II, P 3(2) und P 4(2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
9776 1944, 9 Postanweisungen, davon 3 italienische, rückseitig mit Portomarke frankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Luxemburg
9777 1940, 4 frankierte Paketkarten, einmal per Nachnahme, alle mit versch. Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Rußland
9778 1941/42, Partie von 21 Ganzsachen, davon 15 ungebr., 3 mit Blankostempel und 3 mit Zusatzfrankatur als Reco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
9779 1942/44, Pleskau, Deutsche Dienstpost Ostland ab 1.5.42, 11 Briefe u. Karten, teils mit kyrillischem Stempel, dabei 3 Reco und 1 Feldpostbrief . . [ 180,—

Serbien
9780 1941/43, postfr. und ungebr. in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Porto, dazu 7 Ganzsachen und 5 Briefe/FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/[ 500,—
9781 1941, 10 frankierte Nachforschungsanträge für verloren gegangene Postsendungen mit Frankaturen ex Mi.-Nr. 2 - 5, aus 5 verschiedenen Orten,

gefaltet, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
9782 1940, kleine Korrespondenz aus Böhmen mit 19 Briefen und Karten durch Feldpost/Deutsche Dienstpost aus Pilsen und Ulmitz nach Deutschland,

dabei verschiedene Briefstempel und Leitstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Nationales Indien
9783 1943, postfrische Slg. mit Mi.-Nr. VIIb, die kleinen Werte alle kpl. teil in 4er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Propaganda im II. Weltkrieg
9784 1933-1945, Sammlung von ca. 95 versch. Karten im Album, teils color, dabei T.d. dt. Kunst, Willrich, A. Hitler (über 9 versch.), Legion

Condor, Reichskanzlei, 15 Dt. Turnfest, Obersalzberg, Syltermann, WHW, Privatganzsachen, etc., zusätzlich ein Arbeitsbuch, Post-
sparbuch, Postausweiskarte, etc., ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

Lokalausgaben
9785 Umfangreiche Sammlung, überwiegend tadellos postfrisch, weniges auch gestempelt bzw. auf Briefen, dabei u.a. Cotbus 1-20 Satz-

brief, sowie postfrisch wohl überkomplett, Roßwein, Döbeln, Lübbenau, Naumburg 1-6I+II **, Dessau und Eilenburg gezähnt und
geschnitten **, Meißen Block 1 **, Finsterwalde mit allein 6 mal Block 1 bzw. 2 **, diverse Wittenberg-Blocks usw. usw. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1400,—

Deutschland nach 1945
9786 Franz. Zone/Saarland, Lot mit besseren postfr. Ausgaben, dabei u.a. Rotes Kreuz-Sätze, Rot-Kreuz-Block, IBASA a. Sonderkarte und

Hochwasser-Blockpaar (gepr. Ney BPP bzw. Hoffmann BPP), Mi. ca. 2700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 450,—

9787 MARKENHEFTCHEN - BUND/BERLIN/DDR - über 150 Markenheftchen, dabei u.a. BRD 4YII, 9v, ein Versuchsheftchen etc, Berlin mit 7b und ande-
ren Unternummern, dabei einige mit Zählbalken etc., DDR mit wenigen Markenheftchen, einige Markenheftchen bereits signiert, der Katalogwert
liegt bei ca. 3.000 Euro (alter Ausruf 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

9788 1945/49, gest. Slg. Gem.-Ausgaben, Bizone u. SBZ, dabei bessere Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
9789 1945/1959, postfrische/ungebrauchte/gestempelte Slg. mit mittleren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
9790 1977/2000, Bund, Berlin und DDR, 27 postfrische Markenheftchen Mi. 340,-, dazu 50 Wohlfahrts- und Sportmarkenheftchen . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9791 1945/1968 (ca.), in allen Erhaltungen geführte Sammlung in 2 alten Vordruckalben, dabei u.a. SBZ ab Nr. 1/7, viel DDR ab den Erstausgaben bis

1965, außerdem Bizone sowie Bund ab Anfangsausgaben bis ca. 1968 bis auf wenige Werte kpl., Michelwert liegt im vierstelligem Bereich, bitte
eingehend besichtigen! Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

Deutschland 1945/49
9792 1945/1946, Partie mit 84 Belegen “Gebühr bezahlt”, dabei Ganzsachen inkl. verschiedenen Behelfsausgaben, Briefe und Postkarten inkl. vielen

versch. Stempelformen, Aufgabeorten und Versendungsarten, schöne Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9793 BOGEN: ** Partie mit Bogen, dabei u. a. Mi.-Nr. 937a (kl. Randmängel), 915b Platte, 920b Walze, 923c Platte, 926a Platte, 915b Walze,
925a Platte. 918a Platte, 913 Walze (per 7), 917Platte dgz (per 2), und andere, Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9794 1946/48, postfrische Sammlung mit vielen geprüften Farben, dabei u.a. Nr. 924 d, 926 c, 933 c, 951 b, 956 b, 968 b, Bl. 12 A/B . . . . . . . . . ** 300,—
9795 1946/1948, kleiner Posten mit Briefen und Karten, dabei EF und MEF, R-Briefe, bessere R-Zettel und auch Februar-Verwendungen der Zif-

fern-Ausgabe, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9796 1946, Ziffern, gestempelte Dublettenpartie von über 600 Stück, dabei einige geprüfte Farben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
9797 1945/1948, Partie mit 260 Belegen in zwei Alben und einer Schachtel, davon ein größerer Teil auf Kempe-Sonderstempel-Belege entfallend. . [ 100,—
9798 1946 Ziffer, Partie von 39 verschiedenen postfrischen Oberrandpaaren, dabei u.a. Nr. 918 bW, 923 aP, 933 d, Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9799 1946/47, Ziffern und Arbeiter, postfrische Partie von ca. 500 Stück, dabei einige geprüfte Farben und MH 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9800 1947 Arbeiter und Taube, gestempelte Dublettenpartie auf 4 Steckkarten mit einigen geprüften Farben und 37 Stück 3 Mk.Taube . . . . . . . . . # 80,—
9801 1946, Ziffern, kleine Partie mit 20 verschiedenen HAN von 1 Pfg. bis 1 RM, postfrisch, meist Pracht, ca. 495,- (Komplettfotos im Internet) . . . . ** 70,—
9802 1946/1947, Arbeiter, kleine Partie mit 15 postfrischen Paaren mit HAN von 2 Pfg. bis 84 Pfg., nur verschiedene, meist Pracht, ca. 440,-. . . . . ** 70,—
9803 1946/1947, kleine Partie Druckerzeichen von 6 Pfg. bis 25 Pfg. mit 10 verschiedenen, meist in postfrischer Prachterhaltung, ca. 440,-. . . . . . ** 70,—
9804 1945/1948, interessanter Sammlungsbestand mit insgesamt 450 Marken auf 21 Albumblättern, welche aus vier verschiedenen Sammlungen

stammen, u.a. dabei einige Viererblocks und zwei Block-Paare 12 A/B, schöne Fundgrube für den motivierten Sammler . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

9805 1946, Zifferna 4 Pfg (3), 15 Pfg. lila (2), 15 Pfg. grün (3), 75 Pfg (4) in postfr. Paaren bzw. Viererblocks mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
9806 1947, Arbeiter, postfrisches Lot von 18 besserer geprüfter Farben (je mit Vergleichsstück), Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
9807 1946 Ziffer, 18 postfrische Unterrandstücke mit Teil-HAN, dabei Nr. 934 bb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

258

Kontrollrat

SBZ
9808 1945/1949, Partie mit 192 Belegen, Sammler-, Händler- und Bedarfspost, u.a. dabei zahlreiche Belege Sächsische Schwärzungen

und Handstempel-Aufdrucke (je teils philatelistischem Ursprungs), diverse Kempe-Belege etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 600,—

9809 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . 126/137  ** 500,—
9810 1946, 94 Kempe-Briefe alle in der selben Machart mit Mi.-Nr. 48Ac und 49A sowie Zufrankatur durch Kontrollratsmarken auf

R-Einschreib-Karte von “DRESDEN N15 23.10.46" an Herrn Kempe in Dresden N 55, tadellos, jede Karte ist gepr. Ströh BPP, der
Michelwert addiert sich durch enthaltene Plattenfehler (entsprechend gepr.) auf ca. 9.000.- Euro. Ideal für Versandhändler! . . . . . .

[ 500,—

9811 1945, 11 Briefteile mit Marken mit Postmeisterzähnungen, Marken teils Mängel, alle als Briefstücke gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 300,—
9812 Brieflot von 20 Belegen, dabei u.a. Nr. 135 Xa mit Zusatzfrankatur auf Nachnahme-Wertbrief, gepr. Ströh BPP (Mi. 600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
9813 Hortungsposten mit Mi.-Nr. 51 in versch. Typen mit zahlreichen Plattenfehlern in großen Mengen, weiterhin Mi.-Nr. 62 in Einheiten in ebenso gro-

ßen Mengen mit Besonderheiten, weiterhin noch 2 andere Sorten in kleinen Stückzahlen, interessant für den Spezialsammler . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

9814 Postfrische Partien mit verschieden. Marken und Sätzen in Abo-Tüten eines Versandhändlers. Dabei einige bessere Sätze wie Nr. 29-40 x und y,
162-65 BY usw.; dazu einige Westzonen-Sätze mit u.a. Bizone Nr.101-110 inkl. Bl.1, insges. gute Qualität, Mi. 1.070,— . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

9815 Kl. Lot mit Notstempeln auf 6 Marken und 4 Paaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # Gebot

9816 DDR-LAGERBESTAND, 1949-1990, sauber, chronologisch sortierter Lagerbestand in 9 dicken gr. Einsteckbüchern ab den frühen
Ausgaben in unterschiedlichen Stückzahlen, zusätzlich eine Kiste mit Teilsammlungen und Dubletten, etc.. überschlagener KW ca.
17000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

9817 DDR 1949/1970 */** und zusätzlich gest. bis auf wenige unbedeutende Werte jeweils in beiden Erhaltungsformen kpl. Sammlung in 4
KABE-Vordruckalben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

9818 1949-1990, ungebr./postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteckbüchern,
anfangs mit vielen besseren Ausgaben u.a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhaltungen, in den
Hauptnr. fast komplett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere Einsteckbücher mit Sonder-
markenheftchen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

9819 1949 - 1990, überwiegend postfrische fast kpl. Sammlung in 5 Kabe-Alben, es fehlen lediglich einige Blockausgaben (wie
Marxblocks) und 80 Pfg Lack ansonsten augenscheinlich alles vorhanden inkl. DCF, Köpfe II ohne 80 Pfg Lack, Fünfjahrplan, einge-
schoben sind einige Ersttagskarten etc., der Zeitraum 1977 - 1990 ist augenscheinlich kpl. zweifach angelegt, hoher Katalogwert!
Fundgrube für Wz.-Abarten und sonstiges, da dieses Objekt seit der Wende ruhte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/]/# 400,—

9820 1949 - 1990, in den Hauptnummern bis auf Köpfe II augenscheinlich komplette, gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben,
dazu noch etwas Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9821 1953-90, gestempelte PLATTENFEHLER-Sammlung mit insgesamt 167 Marken, Blocks und Kleinbögen. Wenige sind doppelt vorhanden, wobei
aber dann nach Bedarfs- und Gefälligk. bzw. Sonderstempel unterschieden wurde. Sauber chronologisch gesteckt und mit Nr./Preis nach Mi-
chel-Spezial bzw. dem neuen DDR-Michel-Plattenfehlerkatalog versehen, Mi. ü. 7.000,—! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 320,—

9822 1949 - 1979, fast komplette gestempelte Sammlung mit fast allen Blockausgaben ab Block 7 in 3 Vordruckalben, meist Pracht - hoher Katalog-
wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9823 GANZSACHEN 1948/90, Sammlung ungebraucht und gebraucht, 165 Stück, dabei u. a. Nr. P38 I, 56 01/04, 61 78 je ungebraucht . . . . . . . . [ 250,—
9824 Partie von ca. 150 verschiedenartigen Bedarfsbelegen 1950er-Jahre (meist nur bis 1955) mit einem guten Anteil früher Ausgaben. Dabei auch

viele Auslandsbriefe (u.a. Israel, USA usw.), Zusatzleistungen, div. bessere Frankaturen, gutes Lot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

9825 Saubere ** und etwas gestempelte Partie Plattenfehler, meist 1970/80er-Jahre. Wohl alle nach dem neuesten Michel-Plattenfehler-Katalog kor-
rekt bestimmt (Mi. ca. 4.100,—). Dazu Eckrandeinheiten mit kpl. Druckvermerken, Mi. gesamt ca. 6.450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 240,—

9826 1971-1980, postfrischer Händler Lagerbestand ab MiNr. 1156-2550, die meisten Satzausgaben sind ca. 5-7 mal vorhanden in 2 Einsteck-
büchern, dazu ein Ordner mit **/o Blöcken und Kleinbögen ab Block 15-101 diese überwiegend nur 1-2 mal vorhanden, enormer Katalogwert!

** 150,—

9827 1949/1970, gemischt geführte Sammlung im alten Vordruckalbum, inkl. Karl-Marx-Blöcken und Fünfjahrplan-Ausgabe, Debria-Block, DCF etc.,
dazu noch ca. 50 bunte Frankaturen. (alter Ausruf  200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9828 1974-1987, fast komplette postfrische Sammlung inkl. der Zusammendrucke auf KABE-Falzlosvordruck, zusätzlich Sonderganzsachen, Dublet-
tenbücher etc., Michel weit über 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9829 1949 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, dazu etwas SBZ und einige FDC . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
9830 Lot mit ü. 80, meist verschied. Sonder- und Sammlerbelegen sowie einigen FDC (u.a. Nr. 317) und Ganzsachen nur bis 1956. Dabei viele interes-

sante Belege.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

9831 1949 - 1990, postfr. und gest. Dublettenposten mit etwas SBZ in 3 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
9832 Partie mit verschiedenen Block- und Kleinbogen-FDC ab Bl.17, nur Nr. 926-33 Klb. doppelt vorhanden (je einmal mit und ohne durchgez. Rand).

Alle mit übergehenden Stempeln! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 60,—

9833 1961/1968, Sammlung mit 135 verschiedenen Schmuck-FDC’s in guter, frischer Erhaltung im dicken blauen Schaubek-Album, u.a. dabei MiNr.
807, 1039/1044 Olympiade-Zusammendruck, 1074/1079 Trachten-Zusammendruck-Paare, 1080, Block 20/22 Jahr der ruhigen Sonne u. 25
Spartakusgruppe etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9834 1971/1988, Sammlung mit 108 Belegen in guter Erhaltung im dicken Schaubek-Album, dabei viele schöne kpl. Satz-, Block- und Kleinbogenfran-
katuren, ebenso Zusammendruck-Dreierstreifen u. -Viererblocks, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

DDR Dienst
9835 Partie mit vorw. ZKD, prakt. alles bedarfsgestempelt (ein Beleg mit dreimal D 40 wurde nur mit 50,— MA berechnet). Dabei viele Billets, teilw. in

Einheiten und auf Briefstücken, VD und ZU-Marken etc., etwas unterschiedl., Mi. ü. 1.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 100,—

Markenheftchen DDR
9836 1955/90, Markenheftchensammlung postfrisch, teils mehrfach,63 Stück, dabei auch bessere,Mi. ca. 1300,-, dazu einige Belege und Bund einige

Sportmarken- und Rotes-Kreuz-Heftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

Zusammendrucke DDR
9837 1984/90, postfrische Sammlung der Sondermarken-Zusammendrucke, dazu Nr. 2716/21 kpl. Bogen, Mi. ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Berlin Vorläufer
9838 23 saubere Belege mit Maschinenaufdrucken Band/Netz-Werten, dabei etliche R-Briefe und interessante Mischfrankaturen, unbedingt

reinschauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Berlin Ganzsachen
9839 1948/90, Sammlung von über 100 ungebrauchter Ganzsachenkarten, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

9840 1948/90, kpl., fast ausnahmslos postfr. Sammlung im Falzlos-Album, Spitzenwerte überwiegend gepr. Schlegel BPP (u.a. Bl.1), Kabi-
nettsammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

9841 1948 - 1978, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette Prachtsammlung in 2 Borek-Alben mit einigen Besonderheiten,
Bogenecken und Viererblöcken im modernen Teil, etliche Ausgaben doppelt vorhanden, am Anfang einige Stempel fraglich, zum Teil
aber auch signiert Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—
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BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
9768 1940/44, postfr. und ungebr. Slg. mit besseren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
9769 1938/45, interess. Posten Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei Reco, Express, Zensur, Landpoststempel, Besonderheiten und etwas Feldpost. . [ 150,—
9770 1875 - 1879, Pfennige, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 35aa, 35b, 37 (13), 38b etc., bessere gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—

Böhmen und Mähren
9771 1938/45, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit Plattensternchen, Zierfelder,

Einheiten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

9772 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken auf sauberem Vordrucktext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9773 Nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—

Laibach
9774 1944/45, 26 Postanweisungen rückseitig mit Frei- und Portomarken frankiert, dabei Einzelfrankaturen, MeF, MiF Porto- und Frei-

marken, Portomarken ohne Aufdruck etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

9775 1944, 8 ungebr. und blanco-gestempelte bzw. philatelistische Ganzsachen Mi.-Nr. K1(2), P 2I, P2II, P 3(2) und P 4(2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
9776 1944, 9 Postanweisungen, davon 3 italienische, rückseitig mit Portomarke frankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Luxemburg
9777 1940, 4 frankierte Paketkarten, einmal per Nachnahme, alle mit versch. Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Rußland
9778 1941/42, Partie von 21 Ganzsachen, davon 15 ungebr., 3 mit Blankostempel und 3 mit Zusatzfrankatur als Reco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
9779 1942/44, Pleskau, Deutsche Dienstpost Ostland ab 1.5.42, 11 Briefe u. Karten, teils mit kyrillischem Stempel, dabei 3 Reco und 1 Feldpostbrief . . [ 180,—

Serbien
9780 1941/43, postfr. und ungebr. in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Porto, dazu 7 Ganzsachen und 5 Briefe/FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/[ 500,—
9781 1941, 10 frankierte Nachforschungsanträge für verloren gegangene Postsendungen mit Frankaturen ex Mi.-Nr. 2 - 5, aus 5 verschiedenen Orten,

gefaltet, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
9782 1940, kleine Korrespondenz aus Böhmen mit 19 Briefen und Karten durch Feldpost/Deutsche Dienstpost aus Pilsen und Ulmitz nach Deutschland,

dabei verschiedene Briefstempel und Leitstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Nationales Indien
9783 1943, postfrische Slg. mit Mi.-Nr. VIIb, die kleinen Werte alle kpl. teil in 4er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Propaganda im II. Weltkrieg
9784 1933-1945, Sammlung von ca. 95 versch. Karten im Album, teils color, dabei T.d. dt. Kunst, Willrich, A. Hitler (über 9 versch.), Legion

Condor, Reichskanzlei, 15 Dt. Turnfest, Obersalzberg, Syltermann, WHW, Privatganzsachen, etc., zusätzlich ein Arbeitsbuch, Post-
sparbuch, Postausweiskarte, etc., ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

Lokalausgaben
9785 Umfangreiche Sammlung, überwiegend tadellos postfrisch, weniges auch gestempelt bzw. auf Briefen, dabei u.a. Cotbus 1-20 Satz-

brief, sowie postfrisch wohl überkomplett, Roßwein, Döbeln, Lübbenau, Naumburg 1-6I+II **, Dessau und Eilenburg gezähnt und
geschnitten **, Meißen Block 1 **, Finsterwalde mit allein 6 mal Block 1 bzw. 2 **, diverse Wittenberg-Blocks usw. usw. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1400,—

Deutschland nach 1945
9786 Franz. Zone/Saarland, Lot mit besseren postfr. Ausgaben, dabei u.a. Rotes Kreuz-Sätze, Rot-Kreuz-Block, IBASA a. Sonderkarte und

Hochwasser-Blockpaar (gepr. Ney BPP bzw. Hoffmann BPP), Mi. ca. 2700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 450,—

9787 MARKENHEFTCHEN - BUND/BERLIN/DDR - über 150 Markenheftchen, dabei u.a. BRD 4YII, 9v, ein Versuchsheftchen etc, Berlin mit 7b und ande-
ren Unternummern, dabei einige mit Zählbalken etc., DDR mit wenigen Markenheftchen, einige Markenheftchen bereits signiert, der Katalogwert
liegt bei ca. 3.000 Euro (alter Ausruf 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

9788 1945/49, gest. Slg. Gem.-Ausgaben, Bizone u. SBZ, dabei bessere Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
9789 1945/1959, postfrische/ungebrauchte/gestempelte Slg. mit mittleren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
9790 1977/2000, Bund, Berlin und DDR, 27 postfrische Markenheftchen Mi. 340,-, dazu 50 Wohlfahrts- und Sportmarkenheftchen . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9791 1945/1968 (ca.), in allen Erhaltungen geführte Sammlung in 2 alten Vordruckalben, dabei u.a. SBZ ab Nr. 1/7, viel DDR ab den Erstausgaben bis

1965, außerdem Bizone sowie Bund ab Anfangsausgaben bis ca. 1968 bis auf wenige Werte kpl., Michelwert liegt im vierstelligem Bereich, bitte
eingehend besichtigen! Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

Deutschland 1945/49
9792 1945/1946, Partie mit 84 Belegen “Gebühr bezahlt”, dabei Ganzsachen inkl. verschiedenen Behelfsausgaben, Briefe und Postkarten inkl. vielen

versch. Stempelformen, Aufgabeorten und Versendungsarten, schöne Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9793 BOGEN: ** Partie mit Bogen, dabei u. a. Mi.-Nr. 937a (kl. Randmängel), 915b Platte, 920b Walze, 923c Platte, 926a Platte, 915b Walze,
925a Platte. 918a Platte, 913 Walze (per 7), 917Platte dgz (per 2), und andere, Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9794 1946/48, postfrische Sammlung mit vielen geprüften Farben, dabei u.a. Nr. 924 d, 926 c, 933 c, 951 b, 956 b, 968 b, Bl. 12 A/B . . . . . . . . . ** 300,—
9795 1946/1948, kleiner Posten mit Briefen und Karten, dabei EF und MEF, R-Briefe, bessere R-Zettel und auch Februar-Verwendungen der Zif-

fern-Ausgabe, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9796 1946, Ziffern, gestempelte Dublettenpartie von über 600 Stück, dabei einige geprüfte Farben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
9797 1945/1948, Partie mit 260 Belegen in zwei Alben und einer Schachtel, davon ein größerer Teil auf Kempe-Sonderstempel-Belege entfallend. . [ 100,—
9798 1946 Ziffer, Partie von 39 verschiedenen postfrischen Oberrandpaaren, dabei u.a. Nr. 918 bW, 923 aP, 933 d, Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9799 1946/47, Ziffern und Arbeiter, postfrische Partie von ca. 500 Stück, dabei einige geprüfte Farben und MH 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9800 1947 Arbeiter und Taube, gestempelte Dublettenpartie auf 4 Steckkarten mit einigen geprüften Farben und 37 Stück 3 Mk.Taube . . . . . . . . . # 80,—
9801 1946, Ziffern, kleine Partie mit 20 verschiedenen HAN von 1 Pfg. bis 1 RM, postfrisch, meist Pracht, ca. 495,- (Komplettfotos im Internet) . . . . ** 70,—
9802 1946/1947, Arbeiter, kleine Partie mit 15 postfrischen Paaren mit HAN von 2 Pfg. bis 84 Pfg., nur verschiedene, meist Pracht, ca. 440,-. . . . . ** 70,—
9803 1946/1947, kleine Partie Druckerzeichen von 6 Pfg. bis 25 Pfg. mit 10 verschiedenen, meist in postfrischer Prachterhaltung, ca. 440,-. . . . . . ** 70,—
9804 1945/1948, interessanter Sammlungsbestand mit insgesamt 450 Marken auf 21 Albumblättern, welche aus vier verschiedenen Sammlungen

stammen, u.a. dabei einige Viererblocks und zwei Block-Paare 12 A/B, schöne Fundgrube für den motivierten Sammler . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

9805 1946, Zifferna 4 Pfg (3), 15 Pfg. lila (2), 15 Pfg. grün (3), 75 Pfg (4) in postfr. Paaren bzw. Viererblocks mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
9806 1947, Arbeiter, postfrisches Lot von 18 besserer geprüfter Farben (je mit Vergleichsstück), Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
9807 1946 Ziffer, 18 postfrische Unterrandstücke mit Teil-HAN, dabei Nr. 934 bb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—
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Kontrollrat

SBZ
9808 1945/1949, Partie mit 192 Belegen, Sammler-, Händler- und Bedarfspost, u.a. dabei zahlreiche Belege Sächsische Schwärzungen

und Handstempel-Aufdrucke (je teils philatelistischem Ursprungs), diverse Kempe-Belege etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 600,—

9809 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . 126/137  ** 500,—
9810 1946, 94 Kempe-Briefe alle in der selben Machart mit Mi.-Nr. 48Ac und 49A sowie Zufrankatur durch Kontrollratsmarken auf

R-Einschreib-Karte von “DRESDEN N15 23.10.46" an Herrn Kempe in Dresden N 55, tadellos, jede Karte ist gepr. Ströh BPP, der
Michelwert addiert sich durch enthaltene Plattenfehler (entsprechend gepr.) auf ca. 9.000.- Euro. Ideal für Versandhändler! . . . . . .

[ 500,—

9811 1945, 11 Briefteile mit Marken mit Postmeisterzähnungen, Marken teils Mängel, alle als Briefstücke gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 300,—
9812 Brieflot von 20 Belegen, dabei u.a. Nr. 135 Xa mit Zusatzfrankatur auf Nachnahme-Wertbrief, gepr. Ströh BPP (Mi. 600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
9813 Hortungsposten mit Mi.-Nr. 51 in versch. Typen mit zahlreichen Plattenfehlern in großen Mengen, weiterhin Mi.-Nr. 62 in Einheiten in ebenso gro-

ßen Mengen mit Besonderheiten, weiterhin noch 2 andere Sorten in kleinen Stückzahlen, interessant für den Spezialsammler . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

9814 Postfrische Partien mit verschieden. Marken und Sätzen in Abo-Tüten eines Versandhändlers. Dabei einige bessere Sätze wie Nr. 29-40 x und y,
162-65 BY usw.; dazu einige Westzonen-Sätze mit u.a. Bizone Nr.101-110 inkl. Bl.1, insges. gute Qualität, Mi. 1.070,— . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

9815 Kl. Lot mit Notstempeln auf 6 Marken und 4 Paaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # Gebot

9816 DDR-LAGERBESTAND, 1949-1990, sauber, chronologisch sortierter Lagerbestand in 9 dicken gr. Einsteckbüchern ab den frühen
Ausgaben in unterschiedlichen Stückzahlen, zusätzlich eine Kiste mit Teilsammlungen und Dubletten, etc.. überschlagener KW ca.
17000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

9817 DDR 1949/1970 */** und zusätzlich gest. bis auf wenige unbedeutende Werte jeweils in beiden Erhaltungsformen kpl. Sammlung in 4
KABE-Vordruckalben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

9818 1949-1990, ungebr./postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteckbüchern,
anfangs mit vielen besseren Ausgaben u.a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhaltungen, in den
Hauptnr. fast komplett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere Einsteckbücher mit Sonder-
markenheftchen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

9819 1949 - 1990, überwiegend postfrische fast kpl. Sammlung in 5 Kabe-Alben, es fehlen lediglich einige Blockausgaben (wie
Marxblocks) und 80 Pfg Lack ansonsten augenscheinlich alles vorhanden inkl. DCF, Köpfe II ohne 80 Pfg Lack, Fünfjahrplan, einge-
schoben sind einige Ersttagskarten etc., der Zeitraum 1977 - 1990 ist augenscheinlich kpl. zweifach angelegt, hoher Katalogwert!
Fundgrube für Wz.-Abarten und sonstiges, da dieses Objekt seit der Wende ruhte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/]/# 400,—

9820 1949 - 1990, in den Hauptnummern bis auf Köpfe II augenscheinlich komplette, gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben,
dazu noch etwas Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9821 1953-90, gestempelte PLATTENFEHLER-Sammlung mit insgesamt 167 Marken, Blocks und Kleinbögen. Wenige sind doppelt vorhanden, wobei
aber dann nach Bedarfs- und Gefälligk. bzw. Sonderstempel unterschieden wurde. Sauber chronologisch gesteckt und mit Nr./Preis nach Mi-
chel-Spezial bzw. dem neuen DDR-Michel-Plattenfehlerkatalog versehen, Mi. ü. 7.000,—! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 320,—

9822 1949 - 1979, fast komplette gestempelte Sammlung mit fast allen Blockausgaben ab Block 7 in 3 Vordruckalben, meist Pracht - hoher Katalog-
wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9823 GANZSACHEN 1948/90, Sammlung ungebraucht und gebraucht, 165 Stück, dabei u. a. Nr. P38 I, 56 01/04, 61 78 je ungebraucht . . . . . . . . [ 250,—
9824 Partie von ca. 150 verschiedenartigen Bedarfsbelegen 1950er-Jahre (meist nur bis 1955) mit einem guten Anteil früher Ausgaben. Dabei auch

viele Auslandsbriefe (u.a. Israel, USA usw.), Zusatzleistungen, div. bessere Frankaturen, gutes Lot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

9825 Saubere ** und etwas gestempelte Partie Plattenfehler, meist 1970/80er-Jahre. Wohl alle nach dem neuesten Michel-Plattenfehler-Katalog kor-
rekt bestimmt (Mi. ca. 4.100,—). Dazu Eckrandeinheiten mit kpl. Druckvermerken, Mi. gesamt ca. 6.450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 240,—

9826 1971-1980, postfrischer Händler Lagerbestand ab MiNr. 1156-2550, die meisten Satzausgaben sind ca. 5-7 mal vorhanden in 2 Einsteck-
büchern, dazu ein Ordner mit **/o Blöcken und Kleinbögen ab Block 15-101 diese überwiegend nur 1-2 mal vorhanden, enormer Katalogwert!

** 150,—

9827 1949/1970, gemischt geführte Sammlung im alten Vordruckalbum, inkl. Karl-Marx-Blöcken und Fünfjahrplan-Ausgabe, Debria-Block, DCF etc.,
dazu noch ca. 50 bunte Frankaturen. (alter Ausruf  200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9828 1974-1987, fast komplette postfrische Sammlung inkl. der Zusammendrucke auf KABE-Falzlosvordruck, zusätzlich Sonderganzsachen, Dublet-
tenbücher etc., Michel weit über 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9829 1949 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, dazu etwas SBZ und einige FDC . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
9830 Lot mit ü. 80, meist verschied. Sonder- und Sammlerbelegen sowie einigen FDC (u.a. Nr. 317) und Ganzsachen nur bis 1956. Dabei viele interes-

sante Belege.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

9831 1949 - 1990, postfr. und gest. Dublettenposten mit etwas SBZ in 3 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
9832 Partie mit verschiedenen Block- und Kleinbogen-FDC ab Bl.17, nur Nr. 926-33 Klb. doppelt vorhanden (je einmal mit und ohne durchgez. Rand).

Alle mit übergehenden Stempeln! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 60,—

9833 1961/1968, Sammlung mit 135 verschiedenen Schmuck-FDC’s in guter, frischer Erhaltung im dicken blauen Schaubek-Album, u.a. dabei MiNr.
807, 1039/1044 Olympiade-Zusammendruck, 1074/1079 Trachten-Zusammendruck-Paare, 1080, Block 20/22 Jahr der ruhigen Sonne u. 25
Spartakusgruppe etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9834 1971/1988, Sammlung mit 108 Belegen in guter Erhaltung im dicken Schaubek-Album, dabei viele schöne kpl. Satz-, Block- und Kleinbogenfran-
katuren, ebenso Zusammendruck-Dreierstreifen u. -Viererblocks, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

DDR Dienst
9835 Partie mit vorw. ZKD, prakt. alles bedarfsgestempelt (ein Beleg mit dreimal D 40 wurde nur mit 50,— MA berechnet). Dabei viele Billets, teilw. in

Einheiten und auf Briefstücken, VD und ZU-Marken etc., etwas unterschiedl., Mi. ü. 1.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 100,—

Markenheftchen DDR
9836 1955/90, Markenheftchensammlung postfrisch, teils mehrfach,63 Stück, dabei auch bessere,Mi. ca. 1300,-, dazu einige Belege und Bund einige

Sportmarken- und Rotes-Kreuz-Heftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

Zusammendrucke DDR
9837 1984/90, postfrische Sammlung der Sondermarken-Zusammendrucke, dazu Nr. 2716/21 kpl. Bogen, Mi. ca. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Berlin Vorläufer
9838 23 saubere Belege mit Maschinenaufdrucken Band/Netz-Werten, dabei etliche R-Briefe und interessante Mischfrankaturen, unbedingt

reinschauen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Berlin Ganzsachen
9839 1948/90, Sammlung von über 100 ungebrauchter Ganzsachenkarten, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

9840 1948/90, kpl., fast ausnahmslos postfr. Sammlung im Falzlos-Album, Spitzenwerte überwiegend gepr. Schlegel BPP (u.a. Bl.1), Kabi-
nettsammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

9841 1948 - 1978, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette Prachtsammlung in 2 Borek-Alben mit einigen Besonderheiten,
Bogenecken und Viererblöcken im modernen Teil, etliche Ausgaben doppelt vorhanden, am Anfang einige Stempel fraglich, zum Teil
aber auch signiert Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—
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9842 1948/90, kpl. postfr. Sammlung in 2 Alben, lediglich einige wenige Werte auch ungebraucht mit sauberem Falz, u.a. Stephan, Goethe,
ERP, als Besonderheit enthalten ist Block 1 mit Plattenfehler I (**)l, dazu Eckrandviererblöcke mit Formnummern, waager. Paare etc.,
ab 1970 die Marken zusätzlich auch gest., empfehlenswerte Sammlung, die über das alltägliche hinausgeht.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1100,—

9843 1948/70, kpl. gest. Sammlung  mit allen Spitzenwerten incl. Block 1 auf Vordruckseiten, nichts geprüft, besichtigen . . . . . . . . . . . . # 1000,—
9844 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte unge-

braucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952 überkom-
plett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

9845 1948/90, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich der Schwarzaufdruck (gepr.),
sauberes Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

9846 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt, 61-63
* und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch. Schöne
Sammlung im Safe-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9847 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck, Stephan
und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

9848 1948/90, gestempelte Teilsammlung in 2 Einsteckbüchern mit besseren Werten und Sätzen, u.a. Nr. 17/18, 33/34, 35/41, 61/63, 75/79 # 350,—
9849 1949/90 ** und zusätzlich gest. Sammlung in KABE-Bicollect-Alben,ab 1956 in beiden Erhaltungen kpl., davor mit besseren Werten, hoher KW . . **/# 300,—
9850 1952/1990, durchgehend saubere postfrische und gestempelte Sammlung im KABE  Vordruckalbum, Michel ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . 88/879  **/# 300,—
9851 1948/90, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 35-41, 61-63, Bl. 1. etc., ab 1956 postfr. kpl., teils noch zusätzlich gest., in 2 Lindner-T-Al-

ben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 250,—

9852 1950 - 1955, 20 amtliche FDC, dabei Mi-Nr. 72-73, 76 u. 78 (3), 107, 108 etc., Mi 2037,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
9853 1948-1980, */**/o, gepflegter Bestand in 5 gr. Einsteckbüchern, ab ca. 1960 viele Ausgaben mehrfach vorhanden, dabei u.a. frühe Ausgaben wie

Schwarz-/Rotaufdruck,Glocken, Bogenmarken,C/D Werte, teils in Versandstellenqualität, insgesamt eine Fülle an Material, enormer Katalogwert .
*/**/# 200,—

9854 1949/71, ab Nr. 35 weitgehend kpl. gestempelte Sammlung (ohne Nr. 68/70 und Bl. 1) auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
9855 1948/1959, rundgestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordrucktext, u.a. dabei MiNr. 21/34, 35/41 zzgl. 41 mit Plattenfehler I, 61/63, 71, 72/73,

74, 80/81, 82/86, 87, 94/100, 101/105 etc., Michelwert 3.000.- (eine MiNr. 20 blieb unberechnet), moderater Ausrufpreis! (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9856 1951 - 1969, saubere FDC’s-Sammlung mit einigen amtlichen und besseren Stücken, Katalogwert über 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
9857 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-

maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 150,—

9858 1948/1987, postfrische, ab dem Jahr 1951 bestückte Sammlung im Michel-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 82/86, 87, 88/90, 101/105,
106/109, 110/111, 112/113, ab dem Jahr 1954 ist die Sammlung bis auf MiNr. 121/123 nach Hauptnummern kpl. und ab 1978 wurde durch-
gängig in waager. Paaren gesammelt, ferner dabei 5 Markenheftchen und die ATM-Ausgaben, Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9859 1950-1990, (ca.), Kiste mit 9 gr. Einsteckbüchern und 2 Vordruckalben mit überwiegend postfrischem Material dabei einige Teilsammlungen u.a.
mittlere Werte vor 1957, Dublettenmaterial, teils als Lager aufgezogen, etc., enormer Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9860 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab 1954
im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.— . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

9861 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,
Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9862 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
9863 1962-1997, augenscheinlich jede Hauptnummer 6-mal vorhanden, alles im gr. Einsteckbüchern, überschlagener Katalogwert ca. 2300,- . . . . ** 100,—
9864 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9865 1960/1990 - kpl. postfrische Kabinett-Sammlung inkl. aller Blockausgaben, untergebracht in einem neuwertigem Leuchtturm-Vordruckalbum,

Mi. ca. 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

9866 1948/90, überwiegend gestempelte Teilsammlung mit einigen ungebrauchten und postfrischen Werten in 2 fast neuwertigen Lindner-T-Alben mit
Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

9867 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
9868 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör Neu-

preis  ca. 90,-                                                                       o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

9869 1970/1984, chronologisch sortierter, rundgestempelter Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, überwiegend Sonder- und Zuschlagsmarken,
dabei auch zahlreiche schöne Viererblocks inkl. 40 Eckrand-Viererblocks mit FORMNUMMER,der Michelwert addiert sich auf über Euro 3.400.-. .

# 70,—

9870 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9871 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr., Mi. 371.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10b,12a

**
40,—

9872 1963/1973 u. 1987/1988, Sammlung mit 141 verschiedenen, unbeschrifteten Schmuck-FDC’s in guter, frischer Erhaltung im dicken blauen
Schaubek-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Markenheftchen Berlin
9873 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . . . . . ** 90,—
9874 1962/82, Markenheftchensammlung ab Nr. 3, überwiegend postfrisch in meist sehr guter Erhaltung, einige gestempelt, spezialisiert nach Rekla-

men, dabei bessere (u. a. Nr. 6 b, 7 b), Plattenfehler (u. a. Nr. 11 VII), dazu etwas Zusammendrucke, Sport- und Wohlfahrtsheftchen . . . . . . . .
**/# 250,—

Zusammendrucke Berlin
9875 Postfrische Zusammendrucke-Sammlung im Album, dabei Kl. Bauwerke, Burgen &’ Schlösser, ZD aus Blöcken, Sehenswürdigkeiten, hoher

unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Rollenmarken Berlin
9876 1956/59, 12 verschiedene postfr. Rollenmarken Berliner Bauten ex 5 - 70 Pfg, Mi. 322.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Französische Zone
9877 1945/49 **/o Sammlung ab allg. Ausgabe fast kpl. mit allen Rot-Kreuz Ausgaben, Konstanz I und Freiburg-Blockpaar je gest. (gepr.

Schlegel BPP) etc., Mi. ca. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

9878 1946/1949, kleiner Posten mit Schwerpunkt bei den Wappenausgaben, dabei EF und MEF, R-Briefe, Satzbriefe usw., dabei auch einige Teilbriefe,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9879 1946/1949, Partie mit 26 Belegen, u.a. dabei Notstempel von “RÜBENACH”, verschiedene Dauerserien- und Sondermarken-Frankaturen, versch.
Versendungsarten inkl. Wertbrief und Einschreiben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9880 1946/48, kleiner Posten mit über 40 Briefen und Karten, dabei viele R-Briefe, Satzfrankaturen, interessante Stempel usw. . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Bizone
9881 1948 - 1949, **/*/o Sammlung, dabei Aufdruckabarten, Randstücke, Briefe und Karten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 1000,—
9882 BAND/NETZAUFDRUCKE auf Arbeiterserie MiNr. 36/51 I u. II, interessanter Bestand mit gut 2.000 Marken in überwiegend postfrischer

Erhaltung auf A5-Einsteckkarten, dabei zahlreiche Einheiten, Aufdruckbesonderheiten und augenscheinlich Farbvarianten. Die
Marken sind oftmals per 10 dicht hintereinander gesteckt, tolle Spezialisten-Fundgrube aus altem Händler-Lager!. . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9883 1948, Bauten, kleine Partie Abarten mit 18 Werten aus Makulatur, meist ungezähnte Werte bzw. mit Doppeldruck, zum Teil mit Altsignaturen, post-
frisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 225,—

9884 1948, Band- und Netzaufdruck, postfr. u. gest. Slg. dabei Farbnuancen, Paare und 4er-Blocks vom Bogenunterrand, bessere Werte etc., einige
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—
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9885 AM-POST, alter gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Albenblättern, dabei viele gestempelte Einheiten und Marken mit Rändern (inkl.
Bogenecken), untereschiedliche Erhaltung, vielleicht Fungrube für Zähnungen und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 200,—

9886 1945/49, */**/o Sammlung a. Leuchtturmblätter, meist in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dabei u.a. Mi. 52/68 I (ohne 59), Hannovermes-
se-Block ** und o, einiges gepr., Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

9887 1945/1949 Bizone und Kontrollrat, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und bessere Werte,
u.a. dabei die Blockausgaben und MiNr. 30 d B und 32 a C je geprüft Schlegel A. BPP, Band/Netz-Arbeiterserie inkl. der hellen 60 Pfg-Markens,
verschiedene Band/Netz-Ziffern-Werte gepr. Schlegel BPP, Bauten MiNr. 73/96 weit gezähnt (rücks. Bleistiftmarkierung), die Sondermarken MiNr.
69/72 u. 101/110 inkl. Block 1, Michelwert 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9888 Kleine Zusammenstellung der Bizone - Sondermarken in unterschiedlicher Erhaltung,darunter 2 Abarten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
9889 1945/1949, interessante Partie mit 40 Belegen, dabei zahlreiche versch. Versendungsarten inkl. einigen Einschreiben, zwei Postscheckbriefe (auf

Unterlage haftend), Luftpost, Eilboten, Kriegsgefangenen-Post etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bund/Berlin
9890 1949/1988, je postfrische Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen Zusammendrucken in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9891 1949/90, postfr. Sammlung, mit beginn der 60er Jahre nahezu komplett, davor mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwertigen

Alben von DAVOS bzw. KABE, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

9892 1949/90, gest. Sammlung, streckenweise kpl. mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwertigen Alben, DAVOS bzw. KABE, ideal
zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9893 ZUSCHLAGSSÄTZE, 1975-1991, sauberer Bestand mit ca. 440 kompletten rundgestempelten Satzausgaben, dabei ca. 180 Wohlfahrt-, 140 Ju-
gend-, 120 Sportserien, zusätzlich einige Serien Sondermarken, enormer Katalogwert, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9894 1956 - 1991, Ersttagsblätter: BRD 1970 - 1991 bis auf 25/1985 nach Hauptnummern augenscheinlich kpl, außerdem Berlin ab 1956 - 1959 bis
auf 3/1956 kpl. und ab 1975 - 1988 nach Hauptnummern offensichtlich ebenfalls kpl., hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 100,—

9895 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
9896 STECKKARTENPOSTEN (DIN A5) , ca. 1966-1977, postfrischer, sammlungsartiger Bestand in 6 Boxen mit hunderten von Steckkarten, enthalten

sind u. a. vielfach Viererblöcke wie Unfallverhüttung, Burgen & Schlösser, etc., wenig Einzelmaterial, etwas Ausland, enormer Katalogwert bzw.
Zubehörpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Bund Ganzsachen
9897 1986/99, ca. 800 Ganzsachen, Karten und Umschläge, ungebraucht und gebraucht, dabei Privatganzsachen, etwas Österreich, Italien und

Schweiz (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 55,—

Bund Briefe
9898 EINSCHREIBE-BRIEFE-FREIMARKEN, EF/MiF, aus dem Zeitraum ca. 1977-1990, Bestand von über 500 portogerechten Bedarf-R-Briefen, alle im

gängigen DIN A6 Format, überwiegend EF, dabei Portoperiode 190 Pf./210 Pf./280 Pfg, teils mit Anschrift FC Bayern bzw. deren Spieler, Speziali-
stenfundgrube, Mi. ca. 1800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9899 SONDERMARKEN (EF), ca. 1981-1987, rund 1000 portogerechte Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, alle im Kleinformat (ca. DIN A6) und adres-
siert an den FC-Bayern bzw. deren Spieler, gute Erhaltung, Mi. ca. 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9900 BURGEN & SCHLÖSSER-ZUSAMMENDRUCKE,1977-ca. 1990, Bestand von ca. 280 portogerechten Bedarfsbriefen, fast alle an den FC-Bayern
bzw. deren Spieler adressiert, überwiegend MiF und in den 80er Jahren gelaufen, dabei einzelne C/D Werte, Zusammendrucke, Letterset, etc., alle
im Kleinformat (ca. DIN A6), gute Erhaltung, Mi. über 800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9901 1949-1959, Partie von ca. 50 Bedarfsbriefen mit Einzelfrankaturen, dabei u.a. MiNr. 144, 149, 155, 164, 188, 201, 202, 211, 230, 309, Michel
ca. 500,- Euro, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9902 SONDERMARKEN (EF), ca. 1960-2007, Bestand von über 150 Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, dem Anschein nach fast alle portorichtig, alle im
Kleinformat (ca. DIN A6), dabei ca. 50 Briefe aus 1960/68, große Vielfalt nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9903 1949-1999, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchtturm-Vordruck lückenlos komplett, dabei Heuss
lumogen, lieg. Wz., alle Blockmarken, etc., alleine das sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon ca. 300,- Euro, Mi. ca. 6000,- Euro

** 500,—

9904 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, ungebraucht/postfrisch nicht ganz
komplett mit vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9905 1954, Heuss, 29 postfrische Werte ex 4 - 25 Pfg. vom Bogenrand ( teils Paare ) mit verschiedenen DZ, Mi 2770,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
9906 1949/92, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, dazu Heuss Lumogen und liegendes Wz., ab

1971 jeder Wert mit Vollstempel in Versandstellenqualität, tadelloses Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

9907 1949 - 1993, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben, durchgehend mit
Rundstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9908 LAGERBESTAND, 1952-1985, in 3 gr. Einsteckbüchern, anfangs bis ca. 1955 überwiegend ungebr. in unterschiedlichen Stückzahlen, danach in
den Hauptnrummern bis zum Ende fast 5 mal durchgängig postfrisch komplett, Mi. ca. 6500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

9909 1949 - 1964, Briefe und FDC’s mit besseren Ausgaben, R-Briefe, Frankaturen, GSK usw., bunte Mischung mit recht hohen Katalogwert! . . . . . [ 300,—
9910 1949/1971, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen, teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesam-

melt, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

9911 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 3 Kartons. 8 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 250,—

9912 1949-1994, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung in 2 Leuchtturm Klemmbindern, augenscheinlich durchgehend mit
Tages- bzw. Rundstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9913 1949 - 2001, bi-collect geführte, ab 1956 beginnende Sammlung in fünf entsprechenden Vordruckalbum (Marken je nebeneinander), ab 1960 bis
auf wenige Marken kpl., der Zubehörneupreis beträgt bereits ein Vielfaches des Ausrufwertes!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

9914 1949 - 1972, postfrische und ungebrauchte Sammlung, dabei gute Sätze, Zusammendrucke, Formnummern, Druckerzeichen etc. . . . . . . . . . **/* 200,—
9915 1949/2000, postfrische Teilsammlung, ab 1954 weitgehend komplett, dazu etwas Bizone mit Block 1, in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9916 1957-2000, Kiste mit 15 gr. Einsteckbüchern mit fast nur postfrischem Material inkl. zahlreicher Blockausgaben, dabei Teilsammlungen, Dublet-

tenmaterial, teils als Lager aufgezogen, etc., absoluter Schwerpunkt ab 1990, enormer Katalogwert, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

9917 BUND-ETB-Sammlung von 1974 bis zur Ausgabe 14/2003 offensichtlich kpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 150,—
9918 BUND-Jahressammlungen, die Ausgaben 1991/1999, dazu 2mal die Jahressammlung der deutschen Post (ehemalige DDR) . . . . . . . . . . . . . JB 150,—
9919 1959/1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o im Ein-

steckbuch.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

9920 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthalten.
Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9921 1955-1985, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei alle Zuschlagsserien, Beethovenblock, ATM und C/D Werte, im Einsteck-
buch, Mi. ca. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9922 1952-1957, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Ausgaben, meist Sondermarken in Einheiten, ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
9923 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
9924 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf! . . . . . ** 100,—
9925 Steckbuch mit allerlei Besonderheiten alt bis neu. Dabei Plattenfehler, Untertypen, “Muster”-Marken usw. sowie reichlich Zusammendruck-Bogen-

teile ab “Bedeut. Deutsche” bis “Unfall”, desw. noch wenige andere deutsche Marken, ideal zur Slg.-Auflockerung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**, # 80,—

9926 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur . . ** 80,—
9927 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
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9842 1948/90, kpl. postfr. Sammlung in 2 Alben, lediglich einige wenige Werte auch ungebraucht mit sauberem Falz, u.a. Stephan, Goethe,
ERP, als Besonderheit enthalten ist Block 1 mit Plattenfehler I (**)l, dazu Eckrandviererblöcke mit Formnummern, waager. Paare etc.,
ab 1970 die Marken zusätzlich auch gest., empfehlenswerte Sammlung, die über das alltägliche hinausgeht.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1100,—

9843 1948/70, kpl. gest. Sammlung  mit allen Spitzenwerten incl. Block 1 auf Vordruckseiten, nichts geprüft, besichtigen . . . . . . . . . . . . # 1000,—
9844 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte unge-

braucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952 überkom-
plett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

9845 1948/90, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich der Schwarzaufdruck (gepr.),
sauberes Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

9846 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt, 61-63
* und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch. Schöne
Sammlung im Safe-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9847 1948 - 1990, meist gestempelte Sammlung mit vielen Briefen und FDC’s, an besseren Anfangsausgaben u.a. Rotaufdruck, Stephan
und Goethe dabei, meistens Pracht, sauber in 3 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/* 400,—

9848 1948/90, gestempelte Teilsammlung in 2 Einsteckbüchern mit besseren Werten und Sätzen, u.a. Nr. 17/18, 33/34, 35/41, 61/63, 75/79 # 350,—
9849 1949/90 ** und zusätzlich gest. Sammlung in KABE-Bicollect-Alben,ab 1956 in beiden Erhaltungen kpl., davor mit besseren Werten, hoher KW . . **/# 300,—
9850 1952/1990, durchgehend saubere postfrische und gestempelte Sammlung im KABE  Vordruckalbum, Michel ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . 88/879  **/# 300,—
9851 1948/90, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 35-41, 61-63, Bl. 1. etc., ab 1956 postfr. kpl., teils noch zusätzlich gest., in 2 Lindner-T-Al-

ben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 250,—

9852 1950 - 1955, 20 amtliche FDC, dabei Mi-Nr. 72-73, 76 u. 78 (3), 107, 108 etc., Mi 2037,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
9853 1948-1980, */**/o, gepflegter Bestand in 5 gr. Einsteckbüchern, ab ca. 1960 viele Ausgaben mehrfach vorhanden, dabei u.a. frühe Ausgaben wie

Schwarz-/Rotaufdruck,Glocken, Bogenmarken,C/D Werte, teils in Versandstellenqualität, insgesamt eine Fülle an Material, enormer Katalogwert .
*/**/# 200,—

9854 1949/71, ab Nr. 35 weitgehend kpl. gestempelte Sammlung (ohne Nr. 68/70 und Bl. 1) auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
9855 1948/1959, rundgestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordrucktext, u.a. dabei MiNr. 21/34, 35/41 zzgl. 41 mit Plattenfehler I, 61/63, 71, 72/73,

74, 80/81, 82/86, 87, 94/100, 101/105 etc., Michelwert 3.000.- (eine MiNr. 20 blieb unberechnet), moderater Ausrufpreis! (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9856 1951 - 1969, saubere FDC’s-Sammlung mit einigen amtlichen und besseren Stücken, Katalogwert über 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
9857 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-

maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 150,—

9858 1948/1987, postfrische, ab dem Jahr 1951 bestückte Sammlung im Michel-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 82/86, 87, 88/90, 101/105,
106/109, 110/111, 112/113, ab dem Jahr 1954 ist die Sammlung bis auf MiNr. 121/123 nach Hauptnummern kpl. und ab 1978 wurde durch-
gängig in waager. Paaren gesammelt, ferner dabei 5 Markenheftchen und die ATM-Ausgaben, Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9859 1950-1990, (ca.), Kiste mit 9 gr. Einsteckbüchern und 2 Vordruckalben mit überwiegend postfrischem Material dabei einige Teilsammlungen u.a.
mittlere Werte vor 1957, Dublettenmaterial, teils als Lager aufgezogen, etc., enormer Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9860 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab 1954
im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.— . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

9861 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,
Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9862 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
9863 1962-1997, augenscheinlich jede Hauptnummer 6-mal vorhanden, alles im gr. Einsteckbüchern, überschlagener Katalogwert ca. 2300,- . . . . ** 100,—
9864 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9865 1960/1990 - kpl. postfrische Kabinett-Sammlung inkl. aller Blockausgaben, untergebracht in einem neuwertigem Leuchtturm-Vordruckalbum,

Mi. ca. 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

9866 1948/90, überwiegend gestempelte Teilsammlung mit einigen ungebrauchten und postfrischen Werten in 2 fast neuwertigen Lindner-T-Alben mit
Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

9867 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
9868 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör Neu-

preis  ca. 90,-                                                                       o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

9869 1970/1984, chronologisch sortierter, rundgestempelter Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, überwiegend Sonder- und Zuschlagsmarken,
dabei auch zahlreiche schöne Viererblocks inkl. 40 Eckrand-Viererblocks mit FORMNUMMER,der Michelwert addiert sich auf über Euro 3.400.-. .

# 70,—

9870 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9871 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr., Mi. 371.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10b,12a

**
40,—

9872 1963/1973 u. 1987/1988, Sammlung mit 141 verschiedenen, unbeschrifteten Schmuck-FDC’s in guter, frischer Erhaltung im dicken blauen
Schaubek-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Markenheftchen Berlin
9873 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . . . . . ** 90,—
9874 1962/82, Markenheftchensammlung ab Nr. 3, überwiegend postfrisch in meist sehr guter Erhaltung, einige gestempelt, spezialisiert nach Rekla-

men, dabei bessere (u. a. Nr. 6 b, 7 b), Plattenfehler (u. a. Nr. 11 VII), dazu etwas Zusammendrucke, Sport- und Wohlfahrtsheftchen . . . . . . . .
**/# 250,—

Zusammendrucke Berlin
9875 Postfrische Zusammendrucke-Sammlung im Album, dabei Kl. Bauwerke, Burgen &’ Schlösser, ZD aus Blöcken, Sehenswürdigkeiten, hoher

unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Rollenmarken Berlin
9876 1956/59, 12 verschiedene postfr. Rollenmarken Berliner Bauten ex 5 - 70 Pfg, Mi. 322.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Französische Zone
9877 1945/49 **/o Sammlung ab allg. Ausgabe fast kpl. mit allen Rot-Kreuz Ausgaben, Konstanz I und Freiburg-Blockpaar je gest. (gepr.

Schlegel BPP) etc., Mi. ca. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

9878 1946/1949, kleiner Posten mit Schwerpunkt bei den Wappenausgaben, dabei EF und MEF, R-Briefe, Satzbriefe usw., dabei auch einige Teilbriefe,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9879 1946/1949, Partie mit 26 Belegen, u.a. dabei Notstempel von “RÜBENACH”, verschiedene Dauerserien- und Sondermarken-Frankaturen, versch.
Versendungsarten inkl. Wertbrief und Einschreiben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9880 1946/48, kleiner Posten mit über 40 Briefen und Karten, dabei viele R-Briefe, Satzfrankaturen, interessante Stempel usw. . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Bizone
9881 1948 - 1949, **/*/o Sammlung, dabei Aufdruckabarten, Randstücke, Briefe und Karten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 1000,—
9882 BAND/NETZAUFDRUCKE auf Arbeiterserie MiNr. 36/51 I u. II, interessanter Bestand mit gut 2.000 Marken in überwiegend postfrischer

Erhaltung auf A5-Einsteckkarten, dabei zahlreiche Einheiten, Aufdruckbesonderheiten und augenscheinlich Farbvarianten. Die
Marken sind oftmals per 10 dicht hintereinander gesteckt, tolle Spezialisten-Fundgrube aus altem Händler-Lager!. . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9883 1948, Bauten, kleine Partie Abarten mit 18 Werten aus Makulatur, meist ungezähnte Werte bzw. mit Doppeldruck, zum Teil mit Altsignaturen, post-
frisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 225,—

9884 1948, Band- und Netzaufdruck, postfr. u. gest. Slg. dabei Farbnuancen, Paare und 4er-Blocks vom Bogenunterrand, bessere Werte etc., einige
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

260

Berlin

9885 AM-POST, alter gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Albenblättern, dabei viele gestempelte Einheiten und Marken mit Rändern (inkl.
Bogenecken), untereschiedliche Erhaltung, vielleicht Fungrube für Zähnungen und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 200,—

9886 1945/49, */**/o Sammlung a. Leuchtturmblätter, meist in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dabei u.a. Mi. 52/68 I (ohne 59), Hannovermes-
se-Block ** und o, einiges gepr., Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

9887 1945/1949 Bizone und Kontrollrat, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und bessere Werte,
u.a. dabei die Blockausgaben und MiNr. 30 d B und 32 a C je geprüft Schlegel A. BPP, Band/Netz-Arbeiterserie inkl. der hellen 60 Pfg-Markens,
verschiedene Band/Netz-Ziffern-Werte gepr. Schlegel BPP, Bauten MiNr. 73/96 weit gezähnt (rücks. Bleistiftmarkierung), die Sondermarken MiNr.
69/72 u. 101/110 inkl. Block 1, Michelwert 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9888 Kleine Zusammenstellung der Bizone - Sondermarken in unterschiedlicher Erhaltung,darunter 2 Abarten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
9889 1945/1949, interessante Partie mit 40 Belegen, dabei zahlreiche versch. Versendungsarten inkl. einigen Einschreiben, zwei Postscheckbriefe (auf

Unterlage haftend), Luftpost, Eilboten, Kriegsgefangenen-Post etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bund/Berlin
9890 1949/1988, je postfrische Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen Zusammendrucken in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9891 1949/90, postfr. Sammlung, mit beginn der 60er Jahre nahezu komplett, davor mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwertigen

Alben von DAVOS bzw. KABE, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

9892 1949/90, gest. Sammlung, streckenweise kpl. mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwertigen Alben, DAVOS bzw. KABE, ideal
zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9893 ZUSCHLAGSSÄTZE, 1975-1991, sauberer Bestand mit ca. 440 kompletten rundgestempelten Satzausgaben, dabei ca. 180 Wohlfahrt-, 140 Ju-
gend-, 120 Sportserien, zusätzlich einige Serien Sondermarken, enormer Katalogwert, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9894 1956 - 1991, Ersttagsblätter: BRD 1970 - 1991 bis auf 25/1985 nach Hauptnummern augenscheinlich kpl, außerdem Berlin ab 1956 - 1959 bis
auf 3/1956 kpl. und ab 1975 - 1988 nach Hauptnummern offensichtlich ebenfalls kpl., hoher KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 100,—

9895 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
9896 STECKKARTENPOSTEN (DIN A5) , ca. 1966-1977, postfrischer, sammlungsartiger Bestand in 6 Boxen mit hunderten von Steckkarten, enthalten

sind u. a. vielfach Viererblöcke wie Unfallverhüttung, Burgen & Schlösser, etc., wenig Einzelmaterial, etwas Ausland, enormer Katalogwert bzw.
Zubehörpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Bund Ganzsachen
9897 1986/99, ca. 800 Ganzsachen, Karten und Umschläge, ungebraucht und gebraucht, dabei Privatganzsachen, etwas Österreich, Italien und

Schweiz (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 55,—

Bund Briefe
9898 EINSCHREIBE-BRIEFE-FREIMARKEN, EF/MiF, aus dem Zeitraum ca. 1977-1990, Bestand von über 500 portogerechten Bedarf-R-Briefen, alle im

gängigen DIN A6 Format, überwiegend EF, dabei Portoperiode 190 Pf./210 Pf./280 Pfg, teils mit Anschrift FC Bayern bzw. deren Spieler, Speziali-
stenfundgrube, Mi. ca. 1800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9899 SONDERMARKEN (EF), ca. 1981-1987, rund 1000 portogerechte Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, alle im Kleinformat (ca. DIN A6) und adres-
siert an den FC-Bayern bzw. deren Spieler, gute Erhaltung, Mi. ca. 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9900 BURGEN & SCHLÖSSER-ZUSAMMENDRUCKE,1977-ca. 1990, Bestand von ca. 280 portogerechten Bedarfsbriefen, fast alle an den FC-Bayern
bzw. deren Spieler adressiert, überwiegend MiF und in den 80er Jahren gelaufen, dabei einzelne C/D Werte, Zusammendrucke, Letterset, etc., alle
im Kleinformat (ca. DIN A6), gute Erhaltung, Mi. über 800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9901 1949-1959, Partie von ca. 50 Bedarfsbriefen mit Einzelfrankaturen, dabei u.a. MiNr. 144, 149, 155, 164, 188, 201, 202, 211, 230, 309, Michel
ca. 500,- Euro, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9902 SONDERMARKEN (EF), ca. 1960-2007, Bestand von über 150 Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, dem Anschein nach fast alle portorichtig, alle im
Kleinformat (ca. DIN A6), dabei ca. 50 Briefe aus 1960/68, große Vielfalt nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9903 1949-1999, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchtturm-Vordruck lückenlos komplett, dabei Heuss
lumogen, lieg. Wz., alle Blockmarken, etc., alleine das sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon ca. 300,- Euro, Mi. ca. 6000,- Euro

** 500,—

9904 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, ungebraucht/postfrisch nicht ganz
komplett mit vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9905 1954, Heuss, 29 postfrische Werte ex 4 - 25 Pfg. vom Bogenrand ( teils Paare ) mit verschiedenen DZ, Mi 2770,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
9906 1949/92, in den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, dazu Heuss Lumogen und liegendes Wz., ab

1971 jeder Wert mit Vollstempel in Versandstellenqualität, tadelloses Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

9907 1949 - 1993, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette gestempelte Prachtsammlung in 3 Vordruckalben, durchgehend mit
Rundstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9908 LAGERBESTAND, 1952-1985, in 3 gr. Einsteckbüchern, anfangs bis ca. 1955 überwiegend ungebr. in unterschiedlichen Stückzahlen, danach in
den Hauptnrummern bis zum Ende fast 5 mal durchgängig postfrisch komplett, Mi. ca. 6500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

9909 1949 - 1964, Briefe und FDC’s mit besseren Ausgaben, R-Briefe, Frankaturen, GSK usw., bunte Mischung mit recht hohen Katalogwert! . . . . . [ 300,—
9910 1949/1971, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen, teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesam-

melt, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

9911 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 3 Kartons. 8 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 250,—

9912 1949-1994, in den Hauptnummern komplette gestempelte Prachtsammlung in 2 Leuchtturm Klemmbindern, augenscheinlich durchgehend mit
Tages- bzw. Rundstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9913 1949 - 2001, bi-collect geführte, ab 1956 beginnende Sammlung in fünf entsprechenden Vordruckalbum (Marken je nebeneinander), ab 1960 bis
auf wenige Marken kpl., der Zubehörneupreis beträgt bereits ein Vielfaches des Ausrufwertes!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

9914 1949 - 1972, postfrische und ungebrauchte Sammlung, dabei gute Sätze, Zusammendrucke, Formnummern, Druckerzeichen etc. . . . . . . . . . **/* 200,—
9915 1949/2000, postfrische Teilsammlung, ab 1954 weitgehend komplett, dazu etwas Bizone mit Block 1, in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
9916 1957-2000, Kiste mit 15 gr. Einsteckbüchern mit fast nur postfrischem Material inkl. zahlreicher Blockausgaben, dabei Teilsammlungen, Dublet-

tenmaterial, teils als Lager aufgezogen, etc., absoluter Schwerpunkt ab 1990, enormer Katalogwert, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

9917 BUND-ETB-Sammlung von 1974 bis zur Ausgabe 14/2003 offensichtlich kpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 150,—
9918 BUND-Jahressammlungen, die Ausgaben 1991/1999, dazu 2mal die Jahressammlung der deutschen Post (ehemalige DDR) . . . . . . . . . . . . . JB 150,—
9919 1959/1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o im Ein-

steckbuch.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

9920 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthalten.
Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9921 1955-1985, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei alle Zuschlagsserien, Beethovenblock, ATM und C/D Werte, im Einsteck-
buch, Mi. ca. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9922 1952-1957, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Ausgaben, meist Sondermarken in Einheiten, ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
9923 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
9924 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf! . . . . . ** 100,—
9925 Steckbuch mit allerlei Besonderheiten alt bis neu. Dabei Plattenfehler, Untertypen, “Muster”-Marken usw. sowie reichlich Zusammendruck-Bogen-

teile ab “Bedeut. Deutsche” bis “Unfall”, desw. noch wenige andere deutsche Marken, ideal zur Slg.-Auflockerung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**, # 80,—

9926 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur . . ** 80,—
9927 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
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9928 ** Partie mit verschied. waag. Paaren der Dauerserien ab 20 verschieden. “Heuss”, ab Nr. 302-06 (“Heuss-Medaillon”) kpl. bis SWK in DM-Wäh-
rung, Mi. 775,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9929 Partie ungebrauchter Marken 1950er-Jahre, tls. Falz, tls. 2. Wahl, dabei die Anfangsjahre gut vertreten, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . * 50,—
9930 Block 2-60 mit Sonderstpl. (6 Stück fehlen) und Bl. 2-65 mit Tages-Rundstempeln (es fehlen 8 Stück), Mi. 620,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
9931 1961/1974 u. 1987/1988, Sammlung mit 307 verschiedenen, unbeschrifteten Schmuck-FDC’s in guter, frischer Erhaltung in zwei dicken blauen

Schaubek-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

9932 “Heuss” und “Bed. Deutsche”, kl. Lot mit 10 bzw. 6 verschiedenen, in der Regel zentr. gestempelten und meist sauber gezähnten Bedarfsvierer-
blocks. Dabei u.a. Nr. 263, Mi. 515,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

9933 1949/80, bis auf den Posthornsatz kpl. ** Sammlung im KABE-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—

Bund Jahrbücher
9934 10 verschied. ** Jahrbücher aus 1980-96. Dabei 1991-96 kpl., fesw. die so genannten ETB-Jahrbücher (gestempelte Jahressammlungen)

1993-96, 1999 und 2000, Mi. 1885,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75,—

9935 Jahrbücher 1975, 1977, 1978, 1979, 1995 u. 1996 postfrisch, Michelwert 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Bund Markenheftchen
9936 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt

u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Michel bzw.
Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

EUROPA

Albanien
9937 1928, Flp.-Marken MiNr. 162-165 je zw. 20- bis 36-mal je Sorte **, meist in Bogenteilen, Mi. 1.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Belgien Ganzsachen
9938 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschläge,

KW 350,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

9939 7 teils gelaufene Luftpostganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Belgien
9940 1849/1944, gemischt angelegte, ab MiNr. 1 u. 2 bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text Gebrauchsspuren), u.a.

dabei in postfrisch MiNr. 432/433, in ungebraucht MiNr. 347/353, 386/392 u. Block 4/8 sowie in bedarfsgestempelt Block 3, ferner
noch zahlreiche weitere bessere Werte, kpl. Satzausgaben und einige Blocks, welche man aufführen könnte. Der Michelwert liegt bei
über Euro 3.500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

9941 1851/1943, zwei Sammlungen auf insgesamt 23 urigen Albumblättern, dabei einige Marken König Leopold I., im weiteren Verlauf verschiedene
kpl. Satzausgaben und bessere Werte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 98/99, 104/106 u. 107/109 sowie drei Markenheftchen-Blätter MiNr. 71,
80 u. 91, interessante Fundgrube für den Kenner der Materie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

9942 BLOCKAUSGABEN, 1960-1997, postfrische komplette Sammlung von 42 Blockausgaben (Block 26-68, ohne Bl. 27 komplett), nichts gerechnet . ** 80,—

Belgien Eisenbahnmarken
9943 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stempel

etc., Fundgrube für den forschenden Philatelisten, etwas “muffig” da die Bahnpost natürlich bei “Wind und Wetter” befördert wurde und das ganze
jetzt schon einige Jahre gelegen hat!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bulgarien
9944 1879/1991, Fundgrube ab MiNr. 2 u. 3 in zwei kleinen Einsteckbüchern und auf einigen Einsteckkarten, dabei einige kpl. Satzausgaben und

Blocks, u.a. gesehen in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 21, 22 u. 24 (Eckzahnfehler, sign. Gebr. Senf), ferner einige Portomarken etc. . .
**/*/# 200,—

9945 1879/1978, schöner Sammler-Bestand im Einsteckbuch, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1/5 u. 242/248, in ungebraucht MiNr. 242/248, 249/251,
260/271 u. 286/295, in postfrisch MiNr. 377/388, Block 4, 8 u. 40 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

Dänemark
9946 Kleines Spezial-Lot mit vorw. älteren Marken ab Klassik mit Typen, sonst. Fehlerchen, einigen Belegen usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 24,—

Finnland
9947 1875/2000, gestempelte Sammlung mit vielen kpl. Ausgaben mit besseren, ab 1931 in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplett mit ei-

nigen Markenheftchen und vielen modernen Ganzsachen, sauber in 2 Vordruckalben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 270,—

9948 1941/1944, Die Finnische Feldpost, kleine Sammlung mit 9 Briefen/Karten inkl. eines Paket-Anhängers., losen Marken und einigen Briefmar-
ken-Ausgaben Finnlands aus dieser Zeit, alles sauber auf Albenblättern mit Beschriftung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9949 1875-1964, Sammlung mit ca. 380 verschiedenen Werten auf Vordruckblätter, streckenweise komplett, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
9950 1945-1960, nach SAFE dual Falzlosvordruck in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Frankreich
9951 1849/1979, schöne, mit recht ordentlicher MiNr. 1 bis 5 gestempelt und 7 auf Briefstück beginnender, durchgängig in gestempelter

Erhaltung geführte Sammlung in zehn sprechenden Behrens-Alben, dabei einige gute und gesuchte Ausgaben, wenn auch im
modernen Zeitraum ab 1900 eher sporadisch gesammelt wurde, u.a. dabei MiNr. 1/5, 7, 9/13, 16/17 (1 Franc Napoleon, wirkungs-
volles Exemplar mit angesetzten Rändern), 18/31, 32, 33/35, 36/37, 39/40, 57 I, 327, Block 3 etc., Michelwert über 12.000.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1800,—

9952 1918 /1978, schöne übersichtliche Sammlung in Steck- und Vordruckalben sowie ETB’S, überwiegend modern und ein bisschen Ausland, sehr
sauber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

9953 1849-1988, */**/o, überwiegend gestempelter Dublettenbestand in 3 großen, dicken Einsteckbüchern ab Klassik Cereskopf, dabei Dienst-, Porto-,
Militärpostmarken, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—
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Großbritannien
9954 1840/1970, Sammlung ab MiNr. 1 mit schwarzem Malteserkreuz im dicken KABE-Vordruckalbum mit entspr. Goldaufschrift “EUROPA

GB” auf dem Buchrücken (der Vordrucktext geht bis 1982), klassische Ausgaben wurden in gestempelter Erhaltung gesammelt inkl.
MiNr. 1, 14/15, 35, 39, 48, 52, 70/71, 72/81, 82/84, 86/97, 100/101 u. 102/116, ab dem Jahr 1946 bis 1970 finden sich zahlreiche post-
frische Marken inkl. MiNr. 233/234 u. 251/254 und vielen kpl. Freimarken-Serien Elisabeth II., diese oftmals spezialisiert nach versch.
Wz.-Stellungen etc., Michelwert ca. 5.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9955 1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln, Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, dabei zahlreiche hohe Schil-
ling-Werte, u.a. gesehen in gestempelt MiNr. 1, 4, 22, 64, 79, 81, 82 ax, 83 ax, seltene 83 ay, 86/97, 101, 115/116, 141/143 III und in
ungebraucht MiNr. 24 Platte 7, Michelwert deutlich über 5.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

9956 1840/1913, gestempelte Sammlung mit 95 verschiedenen Marken auf alten Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 15, 19/22, 23/26, 28/33,
35, 45, 48, 53, 55/64, 70/71, 72/84, 86/97, 101, 102/116 etc., unterschiedliche Qualität, Michelwert gemäß beiliegender Aufstellung
5.670.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Alderney
9957 Sauberes ** Lager 1983-2007 mit auch etl. Zwischenstegpaaren (nur normal gerechnet), teilgezähnte Marken der Dauerserien sowie ein Album

mit Markenheftchen und MH-Blättern, Mi. ca. 2.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**, # 200,—

Griechenland
9958 1924/1982, sauber ungebrauchte oder postfrische Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr.

304/317 (versch. Werte doppelt), 321/326, 352/354, 603/614 A und in postfrisch MiNr. 300/303, 425/426, 517/529, 541/548, 615/617,
624/631 u. 674/680, Michelwert 3.300.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 650,—

9959 1861/1975, schöne und reichhaltig bestückte, überwiegend in gestempelt geführte, mit insgesamt 58 großen Hermesköpfen begin-
nende Sammlung im KABE-Vordruckalbum, dabei zahlreiche gesuchte Werte, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9960 1902/1978, Partie mit 39 Belegen, u.a. dabei GS-Postkarte P21 Bild-Nr. 166 “vue de Corfou” nach Wien, schöner Flugpostbrief aus 1934, insge-
samt 26 Erstflugbelege (meist Lufthansa) aus den Jahren 1959/1978 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Island
9961 1873/1941, sauber gestempelte und reichhaltig bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei MiNr. 2 B, 7/9 A, 7 B,

12/15 A, 12/14 B, 16 A, 20/21, 22, 23 B, 24/33 B, 34 A, 35/45, 48/59, 63/68, 69/73, 75, 83/98, 99/103, 104/110, seltene 111, 112/113,
114/118, 119/120, 121, 125/130, 132, 134, 148, 150/155, 156 A+B, 157/166, 175 B, 176 A, 177 A+B, 178 A, 179/180 B, 200/202,
Dienstmarken 2 A (oben Scherentrennung), 3 B, 9, 14 A, 17/23 etc., nur wenige Tollur-Stempel gesichtet, ideal zum Weitersammeln,
hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 750,—

Italien
9962 ANSICHTSKARTEN, 1962-1999, (ca.), Partie von über 100 gelaufenen/ungebrauchten Karten, sauber in   Kobra-Hüllen . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Kroatien
9963 1941/45, postfr. ungebr. u. gest. Sammlung, dabei Bogen, Stecherzeichen, Zierfeldern, Farbproben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

9964 1979-1994, umfangreiche sechs bändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch und
gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Postpreis über
10000.- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

9965 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-
maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

9966 1912/9195, */**/o Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- u. Einsteckalben, dazu Kleinbogen u. Maximumkarten,
hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

9967 1963-1982, ab MiNr. 428-827 durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, größtenteils jede Ausgabe ca. 5 mal
vorhanden, dazu einige Kleinbogen, überschlagener Mi. ca. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9968 1917/2007, kleine Partie im Einsteckbuch, u.a. dabei Flugpost-Ausgabe MiNr. 143/147 y und Zeppelin-Sondermarken MiNr. 149/150 je in Lu-
xus-Qualität mit herrlich klaren Stempeln von TRIESENBERG (Versandstelle), ferner dabei in gestempelt MiNr. 52 A, 126/134 u. 247 sowie in post-
frisch 2x Flugpost-Ausgabe MiNr. 173/179 etc., Michelwert knapp über Euro 1.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9969 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks,Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
9970 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen kom-

plett und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 75,—

9971 1929-1976, Lot von 19 */o Ganzsachen, dabei u.a. MiNr. P7 (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
9972 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krönungs-

mantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9973 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis,
dieser alleine schon 130 Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9974 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis,
dieser alleine schon 115Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Luxemburg
9975 1963-1984, in den Hauptnummern 679-1116 mindestens 3-mal, teils bis 5-mal vorhanden, im gr. Einsteckbuch, überschlagener Katalogwert ca.

1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

9976 1852 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie Mi. - Nr. 478-83, 488-89, 490-93, 555-57, Bl. 3 etc.
sauber in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

Monaco
9977 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu Porto-

u. Nachportomarken, Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität, empfehlenswertes
Prachtobjekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

9978 1972-1982, nach SAFE Falzlosvordruck, komplette postfrische Sammlung inkl. allen Vorausentwertungen, Satz- und Blockausgaben, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9979 1885-1937, sauberes *-Lot mit u.a. zweimal Nr. 13-15 in verschied. Farbnuancen, 97-103, 132-36, 138-42, Portom. 21-26 usw., Mi. für * über
2.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

Niederlande
9980 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- . . . . ** 100,—

9981 1850/1918, gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 10-15, 139-56, 161-77, Proto etc., dazu einige ungebrauchte Marken (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

9982 1945/78, postfrische Teilsammlung mit einigen bessern Ausgaben u. a. Nr. 893/926 und 984/87 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
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9928 ** Partie mit verschied. waag. Paaren der Dauerserien ab 20 verschieden. “Heuss”, ab Nr. 302-06 (“Heuss-Medaillon”) kpl. bis SWK in DM-Wäh-
rung, Mi. 775,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9929 Partie ungebrauchter Marken 1950er-Jahre, tls. Falz, tls. 2. Wahl, dabei die Anfangsjahre gut vertreten, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . * 50,—
9930 Block 2-60 mit Sonderstpl. (6 Stück fehlen) und Bl. 2-65 mit Tages-Rundstempeln (es fehlen 8 Stück), Mi. 620,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
9931 1961/1974 u. 1987/1988, Sammlung mit 307 verschiedenen, unbeschrifteten Schmuck-FDC’s in guter, frischer Erhaltung in zwei dicken blauen

Schaubek-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

9932 “Heuss” und “Bed. Deutsche”, kl. Lot mit 10 bzw. 6 verschiedenen, in der Regel zentr. gestempelten und meist sauber gezähnten Bedarfsvierer-
blocks. Dabei u.a. Nr. 263, Mi. 515,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

9933 1949/80, bis auf den Posthornsatz kpl. ** Sammlung im KABE-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—

Bund Jahrbücher
9934 10 verschied. ** Jahrbücher aus 1980-96. Dabei 1991-96 kpl., fesw. die so genannten ETB-Jahrbücher (gestempelte Jahressammlungen)

1993-96, 1999 und 2000, Mi. 1885,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75,—

9935 Jahrbücher 1975, 1977, 1978, 1979, 1995 u. 1996 postfrisch, Michelwert 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Bund Markenheftchen
9936 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt

u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Michel bzw.
Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

EUROPA

Albanien
9937 1928, Flp.-Marken MiNr. 162-165 je zw. 20- bis 36-mal je Sorte **, meist in Bogenteilen, Mi. 1.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Belgien Ganzsachen
9938 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschläge,

KW 350,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

9939 7 teils gelaufene Luftpostganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Belgien
9940 1849/1944, gemischt angelegte, ab MiNr. 1 u. 2 bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text Gebrauchsspuren), u.a.

dabei in postfrisch MiNr. 432/433, in ungebraucht MiNr. 347/353, 386/392 u. Block 4/8 sowie in bedarfsgestempelt Block 3, ferner
noch zahlreiche weitere bessere Werte, kpl. Satzausgaben und einige Blocks, welche man aufführen könnte. Der Michelwert liegt bei
über Euro 3.500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

9941 1851/1943, zwei Sammlungen auf insgesamt 23 urigen Albumblättern, dabei einige Marken König Leopold I., im weiteren Verlauf verschiedene
kpl. Satzausgaben und bessere Werte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 98/99, 104/106 u. 107/109 sowie drei Markenheftchen-Blätter MiNr. 71,
80 u. 91, interessante Fundgrube für den Kenner der Materie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

9942 BLOCKAUSGABEN, 1960-1997, postfrische komplette Sammlung von 42 Blockausgaben (Block 26-68, ohne Bl. 27 komplett), nichts gerechnet . ** 80,—

Belgien Eisenbahnmarken
9943 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stempel

etc., Fundgrube für den forschenden Philatelisten, etwas “muffig” da die Bahnpost natürlich bei “Wind und Wetter” befördert wurde und das ganze
jetzt schon einige Jahre gelegen hat!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bulgarien
9944 1879/1991, Fundgrube ab MiNr. 2 u. 3 in zwei kleinen Einsteckbüchern und auf einigen Einsteckkarten, dabei einige kpl. Satzausgaben und

Blocks, u.a. gesehen in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 21, 22 u. 24 (Eckzahnfehler, sign. Gebr. Senf), ferner einige Portomarken etc. . .
**/*/# 200,—

9945 1879/1978, schöner Sammler-Bestand im Einsteckbuch, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1/5 u. 242/248, in ungebraucht MiNr. 242/248, 249/251,
260/271 u. 286/295, in postfrisch MiNr. 377/388, Block 4, 8 u. 40 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

Dänemark
9946 Kleines Spezial-Lot mit vorw. älteren Marken ab Klassik mit Typen, sonst. Fehlerchen, einigen Belegen usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/[ 24,—

Finnland
9947 1875/2000, gestempelte Sammlung mit vielen kpl. Ausgaben mit besseren, ab 1931 in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplett mit ei-

nigen Markenheftchen und vielen modernen Ganzsachen, sauber in 2 Vordruckalben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 270,—

9948 1941/1944, Die Finnische Feldpost, kleine Sammlung mit 9 Briefen/Karten inkl. eines Paket-Anhängers., losen Marken und einigen Briefmar-
ken-Ausgaben Finnlands aus dieser Zeit, alles sauber auf Albenblättern mit Beschriftung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9949 1875-1964, Sammlung mit ca. 380 verschiedenen Werten auf Vordruckblätter, streckenweise komplett, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
9950 1945-1960, nach SAFE dual Falzlosvordruck in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Frankreich
9951 1849/1979, schöne, mit recht ordentlicher MiNr. 1 bis 5 gestempelt und 7 auf Briefstück beginnender, durchgängig in gestempelter

Erhaltung geführte Sammlung in zehn sprechenden Behrens-Alben, dabei einige gute und gesuchte Ausgaben, wenn auch im
modernen Zeitraum ab 1900 eher sporadisch gesammelt wurde, u.a. dabei MiNr. 1/5, 7, 9/13, 16/17 (1 Franc Napoleon, wirkungs-
volles Exemplar mit angesetzten Rändern), 18/31, 32, 33/35, 36/37, 39/40, 57 I, 327, Block 3 etc., Michelwert über 12.000.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1800,—

9952 1918 /1978, schöne übersichtliche Sammlung in Steck- und Vordruckalben sowie ETB’S, überwiegend modern und ein bisschen Ausland, sehr
sauber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

9953 1849-1988, */**/o, überwiegend gestempelter Dublettenbestand in 3 großen, dicken Einsteckbüchern ab Klassik Cereskopf, dabei Dienst-, Porto-,
Militärpostmarken, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—
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Großbritannien
9954 1840/1970, Sammlung ab MiNr. 1 mit schwarzem Malteserkreuz im dicken KABE-Vordruckalbum mit entspr. Goldaufschrift “EUROPA

GB” auf dem Buchrücken (der Vordrucktext geht bis 1982), klassische Ausgaben wurden in gestempelter Erhaltung gesammelt inkl.
MiNr. 1, 14/15, 35, 39, 48, 52, 70/71, 72/81, 82/84, 86/97, 100/101 u. 102/116, ab dem Jahr 1946 bis 1970 finden sich zahlreiche post-
frische Marken inkl. MiNr. 233/234 u. 251/254 und vielen kpl. Freimarken-Serien Elisabeth II., diese oftmals spezialisiert nach versch.
Wz.-Stellungen etc., Michelwert ca. 5.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9955 1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln, Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, dabei zahlreiche hohe Schil-
ling-Werte, u.a. gesehen in gestempelt MiNr. 1, 4, 22, 64, 79, 81, 82 ax, 83 ax, seltene 83 ay, 86/97, 101, 115/116, 141/143 III und in
ungebraucht MiNr. 24 Platte 7, Michelwert deutlich über 5.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

9956 1840/1913, gestempelte Sammlung mit 95 verschiedenen Marken auf alten Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 15, 19/22, 23/26, 28/33,
35, 45, 48, 53, 55/64, 70/71, 72/84, 86/97, 101, 102/116 etc., unterschiedliche Qualität, Michelwert gemäß beiliegender Aufstellung
5.670.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Alderney
9957 Sauberes ** Lager 1983-2007 mit auch etl. Zwischenstegpaaren (nur normal gerechnet), teilgezähnte Marken der Dauerserien sowie ein Album

mit Markenheftchen und MH-Blättern, Mi. ca. 2.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**, # 200,—

Griechenland
9958 1924/1982, sauber ungebrauchte oder postfrische Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr.

304/317 (versch. Werte doppelt), 321/326, 352/354, 603/614 A und in postfrisch MiNr. 300/303, 425/426, 517/529, 541/548, 615/617,
624/631 u. 674/680, Michelwert 3.300.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 650,—

9959 1861/1975, schöne und reichhaltig bestückte, überwiegend in gestempelt geführte, mit insgesamt 58 großen Hermesköpfen begin-
nende Sammlung im KABE-Vordruckalbum, dabei zahlreiche gesuchte Werte, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9960 1902/1978, Partie mit 39 Belegen, u.a. dabei GS-Postkarte P21 Bild-Nr. 166 “vue de Corfou” nach Wien, schöner Flugpostbrief aus 1934, insge-
samt 26 Erstflugbelege (meist Lufthansa) aus den Jahren 1959/1978 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Island
9961 1873/1941, sauber gestempelte und reichhaltig bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei MiNr. 2 B, 7/9 A, 7 B,

12/15 A, 12/14 B, 16 A, 20/21, 22, 23 B, 24/33 B, 34 A, 35/45, 48/59, 63/68, 69/73, 75, 83/98, 99/103, 104/110, seltene 111, 112/113,
114/118, 119/120, 121, 125/130, 132, 134, 148, 150/155, 156 A+B, 157/166, 175 B, 176 A, 177 A+B, 178 A, 179/180 B, 200/202,
Dienstmarken 2 A (oben Scherentrennung), 3 B, 9, 14 A, 17/23 etc., nur wenige Tollur-Stempel gesichtet, ideal zum Weitersammeln,
hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 750,—

Italien
9962 ANSICHTSKARTEN, 1962-1999, (ca.), Partie von über 100 gelaufenen/ungebrauchten Karten, sauber in   Kobra-Hüllen . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Kroatien
9963 1941/45, postfr. ungebr. u. gest. Sammlung, dabei Bogen, Stecherzeichen, Zierfeldern, Farbproben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

9964 1979-1994, umfangreiche sechs bändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch und
gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Postpreis über
10000.- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

9965 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser da-
maliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

9966 1912/9195, */**/o Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- u. Einsteckalben, dazu Kleinbogen u. Maximumkarten,
hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

9967 1963-1982, ab MiNr. 428-827 durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, größtenteils jede Ausgabe ca. 5 mal
vorhanden, dazu einige Kleinbogen, überschlagener Mi. ca. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9968 1917/2007, kleine Partie im Einsteckbuch, u.a. dabei Flugpost-Ausgabe MiNr. 143/147 y und Zeppelin-Sondermarken MiNr. 149/150 je in Lu-
xus-Qualität mit herrlich klaren Stempeln von TRIESENBERG (Versandstelle), ferner dabei in gestempelt MiNr. 52 A, 126/134 u. 247 sowie in post-
frisch 2x Flugpost-Ausgabe MiNr. 173/179 etc., Michelwert knapp über Euro 1.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9969 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks,Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
9970 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen kom-

plett und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 75,—

9971 1929-1976, Lot von 19 */o Ganzsachen, dabei u.a. MiNr. P7 (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
9972 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krönungs-

mantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9973 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis,
dieser alleine schon 130 Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9974 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis,
dieser alleine schon 115Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Luxemburg
9975 1963-1984, in den Hauptnummern 679-1116 mindestens 3-mal, teils bis 5-mal vorhanden, im gr. Einsteckbuch, überschlagener Katalogwert ca.

1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

9976 1852 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie Mi. - Nr. 478-83, 488-89, 490-93, 555-57, Bl. 3 etc.
sauber in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

Monaco
9977 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu Porto-

u. Nachportomarken, Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität, empfehlenswertes
Prachtobjekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

9978 1972-1982, nach SAFE Falzlosvordruck, komplette postfrische Sammlung inkl. allen Vorausentwertungen, Satz- und Blockausgaben, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9979 1885-1937, sauberes *-Lot mit u.a. zweimal Nr. 13-15 in verschied. Farbnuancen, 97-103, 132-36, 138-42, Portom. 21-26 usw., Mi. für * über
2.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

Niederlande
9980 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- . . . . ** 100,—

9981 1850/1918, gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 10-15, 139-56, 161-77, Proto etc., dazu einige ungebrauchte Marken (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

9982 1945/78, postfrische Teilsammlung mit einigen bessern Ausgaben u. a. Nr. 893/926 und 984/87 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
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9983 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 200,—

9984 1905/2002, Partie mit 160 Belegen, u.a. dabei MiNr. 518/523 ROTARY mit SST auf R-Brief (Kuvert Faltspur), 623/626 FIS-WETTKÄMPFE mit SST
auf R-Brief, ferner dabei ein Raketenpost-Beleg aus 1935 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9985 1922/1937, Sammlung mit 170 verschiedenen ungebrauchten Marken ab MiNr. 418/424, u.a. dabei 512/517, 524/529, 542, 567/587,
591/596, 598/612 u. 617/622, Michelwert 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

9986 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Ausgaben
der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

9987 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung,bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen (alter Ausruf 100) **/* 75,—
9988 1964-1983, ab MiNr. 1133-1755, durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dem Anschein nach jede Ausgabe

3-mal vorhanden, Mi. ca. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

9989 FDC-Lot aus ca. 1951-60, oft als Bedarfs-Einschreiben mit Zusatzfrankaturen gelaufen, Pracht, Mi. ü. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9990 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina, dabei

einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert),  ca. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 450,—

Portugal
9991 1945-1981, in den Hauptnr. lückenlose komplette postfrische Qualitätssammlung inkl. aller Spitzenausgaben, dabei Block 7 bis 14,

MiNr. 681/88, 693/700, 706/16, 725/29, 744/47, 748/51, 752/57, 778/79, 815/22, 831/34, 856/59, etc., Gesamtmichel rund 7000,-
Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1100,—

9992 1947/1988 inkl. eines Anteils Azoren u. Madeira, schöner Sammler-Bestand in einem Schaubek-Album und einem Ringordner, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 730/737 u. Block 13, die Jahrgänge 1973 bis 1980 sind fast kpl. und nahezu durchgängig in postfrisch auf Vordrucktext gesam-
melt, ferner dabei ein Postgeschenkheft und die Jahrbücher 1984 u. 1985, Michelwert ca. 1.800.- (ungebrauchte Marken sind mit halbem
Postfrischpreis berechnet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9993 1853/1928, schöne kleine Kollektion mit zumeist klassischen Marken in recht schöner Erhaltung, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 2, 6, 11, 12 (2),
13, 14 (3), 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 36, 37 u. 48 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9994 1853/1977, fünf sprechende Behrens-Vordruckalben, sporadisch gefüllt mit gestempelten Marken bis zum Jahre 1944, u.a. gesehen MiNr. 104,
120 (kurzer Eckzahn), 138/145, 143 u. 189, ideal zum Weitersammeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Azoren/Madeira
9995 AZOREN 1980/1991 und MADEIRA 1980/1991, postfrische kpl. Sammlung inkl. der Markenheftchen im roten SAFE-Vordruckalbum, Mi. 780.- ** 80,—

Rumänien
9996 1903/1945, schöne und streckenweise komplette, in ungebraucht oder postfrisch geführte, mit vielen guten Satz- und

Block-Ausgaben bestückte Sammlung, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 151/153, 154, 156/160, 161/164, 165/172, 197/207, 227/236,
397/405, 406/417, 468/473, 917/920, Block 1 u. 9/12 sowie in postfrisch 884 Zf u. Block 13/14, ein nicht häufiges Angebot, Michel-
wert über 3.600.- (ungebrauchte Marken ab dem Jahr 1920 wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet)

**/* 600,—

9997 1858/1864, interessante Kollektion mit 8 Marken, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 6 by (gepr. Heimbüchler BPP) und 10 II, ungebrauchte Marken
ohne Gummierung sind mit halbem Michelwert berechnet, Mi. 820.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 120,—

9998 Blocklot mit MiNr. Bl. 146, 147, 155, 160, 160, 167 - 168, 174 - 177, 183, 190, 196, 215 und 230, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.146u. a.
**

100,—

Rußland
9999 1858 - 2009, gest., sehr reichhaltige Sammlung mit einer Vielzahl guter Werte, Sätze und Blocks wie Mi. - Nr. 427 -28, 499 - 508, 1527

- 34, Bl. 1 - 10, 11A, 13 *, 30, 33 FDC etc., sauber in 7 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 2000,—

10000 1866/1939, Sammlung mit über 500 Marken auf urigem KABE-Vordrucktext, u.a. dabei in gestempelt die Zeppelin-Sondermarken
390/391, Zeppelin-Luftschiffbau 397/401 ungezähnt und 397/400 gezähnt, Zeppelin-Polarfahrt 402/405 A gezähnt u. 402/405 B unge-
zähnt, des Weiteren 82/98, 186/189 I, 214 a, 410 A, 422/423, 453/455, 457/461 u. 625/636, ferner einige interessante Ausgaben aus
den Nebengebieten, u.a. Ukraine MiNr. 67/70 A u. 67 B (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

San Marino Porto
10001 Kpl. Satz per 64 in großen, tadellos postfrischen Bogenteilen. Eine Engros eher selten anzutreffende Sorte! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/52  **,

(64)
120,—

Schweden
10002 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU bis 2

Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

Schweiz
10003 1945/1992, komplette gestempelte Sammlung in 2 SAFE-dual-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 320,—
10004 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Versandstelle

aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . .
# 280,—

10005 1871/1999, Partie mit 160 Belegen, u.a. dabei schöne Luftpost-Belege aus den 1930/40er-Jahren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
10006 1989-98, Lot mit verschied. kpl. Jahrgängen je zweimal aus Abo, enstpr. tadellose Qualität, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—

Weltflüchtlingsorganisation
10007 Kleine Partie mit vier verschied. ** PLATTENFEHLERN (Mi.Nr. 2 II, 3 II, 4 II und 5 I) je im waag. Paar mit Normalmarke sowie zwei gestempelte (Nr. 2 I

im Viererblock und 4 I), tadellose Erhaltung, Mi. 1.060,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**, # 80,—

Slowenien
10008 1990-1997, ab der Republik MiNr. 1-260 in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Tschechoslowakei
10009 1945/1987, interessante und abwechslungsreiche Partie mit 90 Belegen, u.a. dabei 5 seltene ungebrauchte Ganzsachen-Postkarten P105 mit

Zudruck PRAGA 1950 (engl., deutscher, franz., polnischer und ungarischer Text), einige Ersttagsbriefe aus dem Zeitraum 1956/1963 mit schönen
Satzausgaben inkl. Mozart und Trachten, viele Flugpostbriefe inkl. zahlreichen Erstflug-Belegen, Helikopterflugpost, Ballonflugpost etc. . . . . . .

[ 200,—

10010 1918/68, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Zierfelder, Plattennummern, Zwischenstegpaare etc. Würfelkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
10011 1948/53, Mehrjahres-Ministerbuch mit ungebr. Marken und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—
10012 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gest. sowie Bl. 10 ungebr. u. gest. . . . . . . */# 50,—
10013 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Türkei
10014 1863/1981, interessanter Sammler-Bestand ab MiNr. 1 im Einsteckbuch, zumeist bessere Ausgaben bis ca. 1921, u.a. dabei MiNr. 54 Briefstück

(sign.), 58, verschiedene Imprime- und Käfer-Aufdruckmarken, ferner einige postfrische Ausgaben aus späterer Zeit und im Anhang verschiedene
Porto- u. Stadtpostmarken, Spezialisten-Fundgrube mit hohem Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10015 1921/1943, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, dabei einige Werte mit mittleren und besseren Katalog-
wertnotierungen, u.a. in ungebraucht MiNr. 905 u. 934 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—
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Österreich

Ungarn
10016 1934/1969, fast durchgängig in postfrisch geführte Kollektion Block- und Kleinbogenausgaben, insgesamt 80 verschiedene ab Block 1 postfrisch

und inkl. verschiedenen B-Ausgaben, Michelwert 1.505.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 250,—

10017 1871/1993, Sammlung ab König Franz-Josef-Ausgaben MiNr. 1, 3, 4, 6, 7/12 im urigen Letra-Vordruckalbum 1871/1940 sowie zahlreiche Du-
bletten aus gleichem Zeitraum auf 21 großen nostalgischen Einstecktafeln in ebensolcher Einbanddecke. Ferner dabei eine Schachtel mit zahlrei-
chen Tüten und Einsteckkarten mit Marken von uralt bis modern und ein Einsteckbuch mit insgesamt 200 postfrischen oder gestempelten
Block-Ausgaben aus den Jahren 1969/1993. Viel Material zum wühlen und stöbern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

UNO - alle Postverwaltungen
10018 Flaggen der Nationen und Jahr des Kindes. Beide Sammelgebiete aus Abo-Lieferungen im Karton. Insgesamt bestehend aus 4 Alben und diversen

noch nicht einsortierten Lieferungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

10019 Sammlung in 3 Alben, **/o/BF/FDC der 70er/80er Jahre, dabei auch Flaggenkleinbogen, GS etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—

UNO Genf und Wien
10020 1969-1984, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand, dabei UNO Genf größtenteils 2 bis 5 mal vorhanden, UNO Wien fast alle Ausgaben 5

mal vorhanden, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

UNO Genf
10021 1969-2000, in den Hauptnr., bis auf 4 unbedeutende frühe Werte, komplette postfrische Sammlung auf Lindner Falzlosblättern. . . . . . . . . . . . ** 60,—

UNO Wien
10022 1979-2000, in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Vatikan
10023 1978/84, postfr. Slg. mit vielen Belegen, dabei FDC, Ganzsachen, Maximumkarten, Papstreisen, Gedenkmünzen etc., in 6 Spezialalben . . . . . . **/[ 70,—
10024 1929 - 1989, postfrische und ungebrauchte Sammlung, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf den Provisorien-Satz kpl. inkl.

Paket- und Portomarken in 2 Einsteckbüchern, dabei u. a. 1/15 ** (2 Lire Haftstelle), 17/20 *, 21/38 **, Juristenkongress 1935 * (teils
kl. Stockflecken), Weltausstellung der kath. Kirche 1936 ungebraucht, 67/72 *, 73/79 **, 140/46 **, 250 L. und 500 L. Flugpost 1936 *,
149/60A **, 75 Jahre Weltpostverein *, 185/86 **, Bl. 1 ** (waagerecht gefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

ÜBERSEE

Ägypten
10025 1944-2010, reichhaltige ** Slg. auf Steckseiten, Mi. 655,— + die Jahre 2008-10 unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10026 ** Partie aus 1958-2002, Mi. ca. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

China
10027 Alte */gest. Slg. auf Blättern mit auch Provinzen, Portomarken usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
10028 Steckbuch mit ca. 280 gest./(*) Marken von alt bis neu mit gelegentlich mittleren Werten wie z.B. 12 versch. Marken aus Nr. 744-59, dazu etwas

Korea und Taiwan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/(*) 60,—

10029 MANDSCHUKUO, kleine saubere meist gest. Slg. 1932-40 im asiatischen Vordruck-Heftchen, insges. 73 verschiedene Marken . . . . . . . . . . . . # 50,—

Hongkong
10030 Dublettenbestand in 2 Steckbüchern, vorw. gestempelt mit viel Dauerserien ab “Edward” bis “Elizabeth II:” (1962), aber auch Sondermarken usw.,

evtl. Fundgrube, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Guinea
10031 GUINEA-BISSAU, 1983-1989, gest. Bestand mit ca. 186 Viererblöcken ex MiNr. 650-1022, dabei alleine 70 kpl. Satzausgaben, viele Motivausga-

ben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Israel
10032P Lot mit postfr. Spitzenwerten der 50er-Jahre, dabei Bl. 4A/B, Bl.5/6 und Mi. 730 auf alten Borek-Loskarten, Mi. 970,- A . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
10033 1949-94, ab MiNr. 22 ohne Nr. 54 kpl. postfrische Slg. in zwei Kabe-Vordruck-Alben. Dabei Nr. 33-38 und 67-72 mit Halb-TAB, sonst alle Ausga-

ben Voll-TAB. Auch einige Untersorten im modernen Bereich vorhanden, Mi. ca. 4.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 240,—

10034 1948/1984, ab 1964 augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung - untergebracht in 2 neuwertigen Vordruckalben, davor
teils gestempelte bzw. postfrische Marken und auch einige Dubletten. Ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

10035 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blanko-FDC
der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 95,—

Japan
10036 1874-1960, äußerst gut bestückte und in weiten Teilen sogar kpl. gest./*/** Slg. im unberührten Zustand. Dabei die Blocks wohl kpl.

enthalten (!), prakt. alle Sondermarken usw., lediglich die Dauerserien wurden etwas stiefmütterlich behandelt, auch ein Kleinbogen
MiNr. 217 * (zu 50% gerechnet). Im Anhang Post in China. Der Mi.-Wert liegt bei ca. 14.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 2000,—

10037 1871 - 1894, alte Sammlung mit 80 Marken auf alten Blättern im Klemmbinder, alle offensichtlich verfälscht bzw. Fälschungen, ideal zu For-
schungs- und Studienzwecken! Günstiger Ausruf!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

10038 1961, “Blumen” als kpl. postfrischer Kleinbogensatz (je 20 Werte), ein Bogen im Rand Falzrest, sonst postfr., Mi. 400,— + . . . . . . . . . . . . . . 773/54 KB
**

80,—

10039 BÜNDELWARE, ca. 1955-1994, Bestand von ca. 260 sauberen Bündeln, zumeist mit 25 bzw. 50 Werten (über 7.000 Marken), nur Kleinformate,
Mi. billigst 2.300,- Euro, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10040 Kl. Lot mit 14 älteren * Marken, dabei u.a. Nr. 195/96, Mi. für ungebraucht = 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 20,—

Marshall-Inseln
10041 1984/1991, postfrische Sammlung inkl. der entspr. Blocks, Zusammendruck-Kleinbogen und Viererblocks im Lindner-Vordruckalbum, lediglich in

1991 fehlen wenige Marken, sonst kpl. Sammlung, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

St. Thome & Principe
10042 1977-1993, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei rund 50 kpl. gestempelte Satz-,15 Blockausgaben und 9 Kleinbogen, dabei u.a. Motive

wie Verkehr ,Tiere, Vögel, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Togo
10043 MINISTERBUCH 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur du R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzhülle, dabei zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten Angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—
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9983 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 200,—

9984 1905/2002, Partie mit 160 Belegen, u.a. dabei MiNr. 518/523 ROTARY mit SST auf R-Brief (Kuvert Faltspur), 623/626 FIS-WETTKÄMPFE mit SST
auf R-Brief, ferner dabei ein Raketenpost-Beleg aus 1935 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9985 1922/1937, Sammlung mit 170 verschiedenen ungebrauchten Marken ab MiNr. 418/424, u.a. dabei 512/517, 524/529, 542, 567/587,
591/596, 598/612 u. 617/622, Michelwert 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

9986 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Ausgaben
der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

9987 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung,bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen (alter Ausruf 100) **/* 75,—
9988 1964-1983, ab MiNr. 1133-1755, durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dem Anschein nach jede Ausgabe

3-mal vorhanden, Mi. ca. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

9989 FDC-Lot aus ca. 1951-60, oft als Bedarfs-Einschreiben mit Zusatzfrankaturen gelaufen, Pracht, Mi. ü. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
9990 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina, dabei

einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert),  ca. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 450,—

Portugal
9991 1945-1981, in den Hauptnr. lückenlose komplette postfrische Qualitätssammlung inkl. aller Spitzenausgaben, dabei Block 7 bis 14,

MiNr. 681/88, 693/700, 706/16, 725/29, 744/47, 748/51, 752/57, 778/79, 815/22, 831/34, 856/59, etc., Gesamtmichel rund 7000,-
Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1100,—

9992 1947/1988 inkl. eines Anteils Azoren u. Madeira, schöner Sammler-Bestand in einem Schaubek-Album und einem Ringordner, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 730/737 u. Block 13, die Jahrgänge 1973 bis 1980 sind fast kpl. und nahezu durchgängig in postfrisch auf Vordrucktext gesam-
melt, ferner dabei ein Postgeschenkheft und die Jahrbücher 1984 u. 1985, Michelwert ca. 1.800.- (ungebrauchte Marken sind mit halbem
Postfrischpreis berechnet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9993 1853/1928, schöne kleine Kollektion mit zumeist klassischen Marken in recht schöner Erhaltung, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 2, 6, 11, 12 (2),
13, 14 (3), 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 36, 37 u. 48 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9994 1853/1977, fünf sprechende Behrens-Vordruckalben, sporadisch gefüllt mit gestempelten Marken bis zum Jahre 1944, u.a. gesehen MiNr. 104,
120 (kurzer Eckzahn), 138/145, 143 u. 189, ideal zum Weitersammeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Azoren/Madeira
9995 AZOREN 1980/1991 und MADEIRA 1980/1991, postfrische kpl. Sammlung inkl. der Markenheftchen im roten SAFE-Vordruckalbum, Mi. 780.- ** 80,—

Rumänien
9996 1903/1945, schöne und streckenweise komplette, in ungebraucht oder postfrisch geführte, mit vielen guten Satz- und

Block-Ausgaben bestückte Sammlung, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 151/153, 154, 156/160, 161/164, 165/172, 197/207, 227/236,
397/405, 406/417, 468/473, 917/920, Block 1 u. 9/12 sowie in postfrisch 884 Zf u. Block 13/14, ein nicht häufiges Angebot, Michel-
wert über 3.600.- (ungebrauchte Marken ab dem Jahr 1920 wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet)

**/* 600,—

9997 1858/1864, interessante Kollektion mit 8 Marken, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 6 by (gepr. Heimbüchler BPP) und 10 II, ungebrauchte Marken
ohne Gummierung sind mit halbem Michelwert berechnet, Mi. 820.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 120,—

9998 Blocklot mit MiNr. Bl. 146, 147, 155, 160, 160, 167 - 168, 174 - 177, 183, 190, 196, 215 und 230, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.146u. a.
**

100,—

Rußland
9999 1858 - 2009, gest., sehr reichhaltige Sammlung mit einer Vielzahl guter Werte, Sätze und Blocks wie Mi. - Nr. 427 -28, 499 - 508, 1527

- 34, Bl. 1 - 10, 11A, 13 *, 30, 33 FDC etc., sauber in 7 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 2000,—

10000 1866/1939, Sammlung mit über 500 Marken auf urigem KABE-Vordrucktext, u.a. dabei in gestempelt die Zeppelin-Sondermarken
390/391, Zeppelin-Luftschiffbau 397/401 ungezähnt und 397/400 gezähnt, Zeppelin-Polarfahrt 402/405 A gezähnt u. 402/405 B unge-
zähnt, des Weiteren 82/98, 186/189 I, 214 a, 410 A, 422/423, 453/455, 457/461 u. 625/636, ferner einige interessante Ausgaben aus
den Nebengebieten, u.a. Ukraine MiNr. 67/70 A u. 67 B (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

San Marino Porto
10001 Kpl. Satz per 64 in großen, tadellos postfrischen Bogenteilen. Eine Engros eher selten anzutreffende Sorte! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/52  **,

(64)
120,—

Schweden
10002 Fast ausnahmslos gestempelte Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album ab der Klassik bis in die 80er Jahre, dabei Landsturm I/III, UPU bis 2

Kr., Dienst- u. Portomarken, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

Schweiz
10003 1945/1992, komplette gestempelte Sammlung in 2 SAFE-dual-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 320,—
10004 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Versandstelle

aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . .
# 280,—

10005 1871/1999, Partie mit 160 Belegen, u.a. dabei schöne Luftpost-Belege aus den 1930/40er-Jahren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
10006 1989-98, Lot mit verschied. kpl. Jahrgängen je zweimal aus Abo, enstpr. tadellose Qualität, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—

Weltflüchtlingsorganisation
10007 Kleine Partie mit vier verschied. ** PLATTENFEHLERN (Mi.Nr. 2 II, 3 II, 4 II und 5 I) je im waag. Paar mit Normalmarke sowie zwei gestempelte (Nr. 2 I

im Viererblock und 4 I), tadellose Erhaltung, Mi. 1.060,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**, # 80,—

Slowenien
10008 1990-1997, ab der Republik MiNr. 1-260 in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Tschechoslowakei
10009 1945/1987, interessante und abwechslungsreiche Partie mit 90 Belegen, u.a. dabei 5 seltene ungebrauchte Ganzsachen-Postkarten P105 mit

Zudruck PRAGA 1950 (engl., deutscher, franz., polnischer und ungarischer Text), einige Ersttagsbriefe aus dem Zeitraum 1956/1963 mit schönen
Satzausgaben inkl. Mozart und Trachten, viele Flugpostbriefe inkl. zahlreichen Erstflug-Belegen, Helikopterflugpost, Ballonflugpost etc. . . . . . .

[ 200,—

10010 1918/68, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Zierfelder, Plattennummern, Zwischenstegpaare etc. Würfelkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
10011 1948/53, Mehrjahres-Ministerbuch mit ungebr. Marken und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—
10012 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gest. sowie Bl. 10 ungebr. u. gest. . . . . . . */# 50,—
10013 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Türkei
10014 1863/1981, interessanter Sammler-Bestand ab MiNr. 1 im Einsteckbuch, zumeist bessere Ausgaben bis ca. 1921, u.a. dabei MiNr. 54 Briefstück

(sign.), 58, verschiedene Imprime- und Käfer-Aufdruckmarken, ferner einige postfrische Ausgaben aus späterer Zeit und im Anhang verschiedene
Porto- u. Stadtpostmarken, Spezialisten-Fundgrube mit hohem Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10015 1921/1943, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, dabei einige Werte mit mittleren und besseren Katalog-
wertnotierungen, u.a. in ungebraucht MiNr. 905 u. 934 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—
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Ungarn
10016 1934/1969, fast durchgängig in postfrisch geführte Kollektion Block- und Kleinbogenausgaben, insgesamt 80 verschiedene ab Block 1 postfrisch

und inkl. verschiedenen B-Ausgaben, Michelwert 1.505.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 250,—

10017 1871/1993, Sammlung ab König Franz-Josef-Ausgaben MiNr. 1, 3, 4, 6, 7/12 im urigen Letra-Vordruckalbum 1871/1940 sowie zahlreiche Du-
bletten aus gleichem Zeitraum auf 21 großen nostalgischen Einstecktafeln in ebensolcher Einbanddecke. Ferner dabei eine Schachtel mit zahlrei-
chen Tüten und Einsteckkarten mit Marken von uralt bis modern und ein Einsteckbuch mit insgesamt 200 postfrischen oder gestempelten
Block-Ausgaben aus den Jahren 1969/1993. Viel Material zum wühlen und stöbern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

UNO - alle Postverwaltungen
10018 Flaggen der Nationen und Jahr des Kindes. Beide Sammelgebiete aus Abo-Lieferungen im Karton. Insgesamt bestehend aus 4 Alben und diversen

noch nicht einsortierten Lieferungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

10019 Sammlung in 3 Alben, **/o/BF/FDC der 70er/80er Jahre, dabei auch Flaggenkleinbogen, GS etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—

UNO Genf und Wien
10020 1969-1984, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand, dabei UNO Genf größtenteils 2 bis 5 mal vorhanden, UNO Wien fast alle Ausgaben 5

mal vorhanden, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

UNO Genf
10021 1969-2000, in den Hauptnr., bis auf 4 unbedeutende frühe Werte, komplette postfrische Sammlung auf Lindner Falzlosblättern. . . . . . . . . . . . ** 60,—

UNO Wien
10022 1979-2000, in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Vatikan
10023 1978/84, postfr. Slg. mit vielen Belegen, dabei FDC, Ganzsachen, Maximumkarten, Papstreisen, Gedenkmünzen etc., in 6 Spezialalben . . . . . . **/[ 70,—
10024 1929 - 1989, postfrische und ungebrauchte Sammlung, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf den Provisorien-Satz kpl. inkl.

Paket- und Portomarken in 2 Einsteckbüchern, dabei u. a. 1/15 ** (2 Lire Haftstelle), 17/20 *, 21/38 **, Juristenkongress 1935 * (teils
kl. Stockflecken), Weltausstellung der kath. Kirche 1936 ungebraucht, 67/72 *, 73/79 **, 140/46 **, 250 L. und 500 L. Flugpost 1936 *,
149/60A **, 75 Jahre Weltpostverein *, 185/86 **, Bl. 1 ** (waagerecht gefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 700,—

ÜBERSEE

Ägypten
10025 1944-2010, reichhaltige ** Slg. auf Steckseiten, Mi. 655,— + die Jahre 2008-10 unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10026 ** Partie aus 1958-2002, Mi. ca. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

China
10027 Alte */gest. Slg. auf Blättern mit auch Provinzen, Portomarken usw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
10028 Steckbuch mit ca. 280 gest./(*) Marken von alt bis neu mit gelegentlich mittleren Werten wie z.B. 12 versch. Marken aus Nr. 744-59, dazu etwas

Korea und Taiwan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/(*) 60,—

10029 MANDSCHUKUO, kleine saubere meist gest. Slg. 1932-40 im asiatischen Vordruck-Heftchen, insges. 73 verschiedene Marken . . . . . . . . . . . . # 50,—

Hongkong
10030 Dublettenbestand in 2 Steckbüchern, vorw. gestempelt mit viel Dauerserien ab “Edward” bis “Elizabeth II:” (1962), aber auch Sondermarken usw.,

evtl. Fundgrube, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Guinea
10031 GUINEA-BISSAU, 1983-1989, gest. Bestand mit ca. 186 Viererblöcken ex MiNr. 650-1022, dabei alleine 70 kpl. Satzausgaben, viele Motivausga-

ben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Israel
10032P Lot mit postfr. Spitzenwerten der 50er-Jahre, dabei Bl. 4A/B, Bl.5/6 und Mi. 730 auf alten Borek-Loskarten, Mi. 970,- A . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
10033 1949-94, ab MiNr. 22 ohne Nr. 54 kpl. postfrische Slg. in zwei Kabe-Vordruck-Alben. Dabei Nr. 33-38 und 67-72 mit Halb-TAB, sonst alle Ausga-

ben Voll-TAB. Auch einige Untersorten im modernen Bereich vorhanden, Mi. ca. 4.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 240,—

10034 1948/1984, ab 1964 augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung - untergebracht in 2 neuwertigen Vordruckalben, davor
teils gestempelte bzw. postfrische Marken und auch einige Dubletten. Ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

10035 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blanko-FDC
der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 95,—

Japan
10036 1874-1960, äußerst gut bestückte und in weiten Teilen sogar kpl. gest./*/** Slg. im unberührten Zustand. Dabei die Blocks wohl kpl.

enthalten (!), prakt. alle Sondermarken usw., lediglich die Dauerserien wurden etwas stiefmütterlich behandelt, auch ein Kleinbogen
MiNr. 217 * (zu 50% gerechnet). Im Anhang Post in China. Der Mi.-Wert liegt bei ca. 14.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 2000,—

10037 1871 - 1894, alte Sammlung mit 80 Marken auf alten Blättern im Klemmbinder, alle offensichtlich verfälscht bzw. Fälschungen, ideal zu For-
schungs- und Studienzwecken! Günstiger Ausruf!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

10038 1961, “Blumen” als kpl. postfrischer Kleinbogensatz (je 20 Werte), ein Bogen im Rand Falzrest, sonst postfr., Mi. 400,— + . . . . . . . . . . . . . . 773/54 KB
**

80,—

10039 BÜNDELWARE, ca. 1955-1994, Bestand von ca. 260 sauberen Bündeln, zumeist mit 25 bzw. 50 Werten (über 7.000 Marken), nur Kleinformate,
Mi. billigst 2.300,- Euro, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

10040 Kl. Lot mit 14 älteren * Marken, dabei u.a. Nr. 195/96, Mi. für ungebraucht = 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 20,—

Marshall-Inseln
10041 1984/1991, postfrische Sammlung inkl. der entspr. Blocks, Zusammendruck-Kleinbogen und Viererblocks im Lindner-Vordruckalbum, lediglich in

1991 fehlen wenige Marken, sonst kpl. Sammlung, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

St. Thome & Principe
10042 1977-1993, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei rund 50 kpl. gestempelte Satz-,15 Blockausgaben und 9 Kleinbogen, dabei u.a. Motive

wie Verkehr ,Tiere, Vögel, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Togo
10043 MINISTERBUCH 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur du R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzhülle, dabei zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten Angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—
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USA Unionsausgaben
10044 Partie von ca. 40 verschied. gestempelten Klassikwerten ab MiNr. 17 bis Nr. 206 a/b in vielfach Prachterhaltung! Dabei u.a. Nr. 20 W, 21 W, 27, 30,

32 I und II, 40, 42 I und II, 45, 55, 58, 71, 88, 97, 98 und 123. E$in für USA-Verhältnisse überdurchschnittl. Lot! Mi. ca. 3.250,— . . . . . . . . .
# 300,—

10045 Teilsammlung und chronologisch sortierter Dublettenbestand, dabei Vorausentwertung, Nominale, etc., im gr. Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
10046 Gestempeltes Lot mit 26 verschiedenen, vorw. Pracht und tls. Kab.-Stücken aus MiNr. 17 bis Nr. 123. Dabei u.a. Nr. 20 W, 27, 30, 31, 40, 42 I, 81,

98 und 123 sowie viele weitere um 20-50,— MA, Mi. 1.500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10047 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . . . . . 120,—
10048 Kleines Steckbuch mit vorw. gestempelten Klassikmarken bzw. älteren Werten in unterschiedl. Erhaltung, div. Prachtstücke. Dabei u.a. 34-mal

MiNr. 257 (tls. in Paaren), desw. etwas Kanalzone und Philippinen, Mi. ü. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Braunschweig
10049P 1852: 3 Sgr. orangerot, allseits breitrandig, sauber mit blauem Braunschweig- Hkr. entwertet, Kab.-Stück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—

Deutsches Reich
10050 2 postfr. Bogen, einmal mittig getrennt u. einmal angetrennt, je mit PF III, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818 50,—

Zeppelinpost
10051 1. Südamerikafahrt 1931, brasilianische Post, 2 Belege mit violettem bzw. schwarzem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
10052 1. SAF, Paraguayische Post ab Asuncion vom 22.8. nach Braunschweig mit beiden Zeppelin-Marken, ohne Ank.-Stpl., Sieger 500.-. . . . . . . . 126 [ 50,—
10053 3. SAF, Bildpostkarte (Dr. Eckener) mit Bordpost vom 17.10. nach Pernambuco, frankiert mit 2 RM Zeppelin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133Ab [ 50,—
10054 1931, 1. SAF, Auflieferung “Mophila Hamburg” dann mit Anschlussflug Berlin bis Rio, weitergeleitet nach Curityha, seltener Beleg . . . . . . . . . 1124i [ 100,—

Saar
10055 IBASA a. Sonderkarte zum Tag d. Briefmarke 1950 mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 100,—

Bad Nauheim
10056 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Fredersdorf
10057P 5 Pf. bis 12 Pf. Sp 226-29 zusammen auf einem Briefstück, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp226/29 ] 120,—
10058 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pf. gepr. Zierer, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP 246/50 ] 180,—

SBZ
10059 20 Pfg. mit PFIV, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6wazIV Gebot
10060 8+22 Pfg. gelbbraun, ungebr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c  * Gebot
10061P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 70,—

DDR
10062 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  * 25,—
10063 Karl-Marx-Gedenkheft ungebraucht, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 25,—
10064 Jahrbuch 1986 kpl., Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1986  ** 25,—

DDR Dienst
10065 10 Pfg. auf Faserpapier, postfrischer Wert mit herstellungsbedingter minimaler gummifreier Stelle, übliche Zähnung, gepr. Weigelt BPP, Mi. 120.- 30yIIXII  ** 30,—

Berlin
10066P 1 M. Rotaufdruck # im senkrechten Paar (1 Wert 1/2 Zahn), gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 220,—

Bizone
10067 1 RM dunkelgraugrün mit PF I, tadellos postfr., Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I  ** 20,—
10068 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 30,—

Bund
10069 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
10070 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/77 [ 20,—
10071 Ministerkarte Typ V, Sauer 290.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/85 [ 30,—
10072 Ministerkarte Typ V, Sauer 130.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800/03 [ 20,—

Bund Markenheftchen
10073 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber aufge-

zogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55 Schmidl
BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—

10074 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 600,—

10075 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalogwert
nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

600,—

10076 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer
180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

10077 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22v PF  ** 50,—
10078 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22ab K1 PF
**

50,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur,
wenn kein höheres Gebot eingeht!

10079 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-
Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22ad K2 PF
**

60,—

10080 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro . . . . . . MH23a PFIV  ** 90,—
10081 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert
nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

600,—

Zusammendrucke Bund
10082 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

EUROPA

Belgien
10083 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

10084 1945, Brief aus der CSSR  nach Zagreb mit violettem Ra.-Stempel der jugoslawischen Militärzensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
10085 4 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfrisch, selten, Fotoattest Zrinjscak BPP, im Michel unbekannt . . . . . . . . 465Uu  ** 100,—
10086 2 Din. ungezähnt vom Unterrand, postfr. mit winziger Haftspur, sign. u. Attest Tubinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473yU  ** 50,—
10087 Eisenbahn-Block, gezähnt, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
10088 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10089 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10090 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10091 5 - 200 Din. Jugoslawische Kunst Kpl. postfr., tadellos, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 35,—
10092 20 Din. Briefmarkenausstellung JUFIZ, postfr. Bogen zu 25 Marken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881  ** 40,—
10093 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfr., tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
10094 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
10095 0,15 - 0,90 Din. Weihnachten und Neujahr, ungez. waager, Paare, einheitlich vom Oberrand, postfr., gepr., u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . 1188/90U  ** 150,—
10096P 0,05 Din. Tito, orangerot statt rotorange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Schlenger BPP, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232F  ** 100,—
10097 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Farben rot und grün fehlend, mit Normalmarke auf Briefstück sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . 1250II [ 50,—
10098 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
10099 3,50 Din. Zeitung Borba, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1917U  ** 30,—
10100 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,—
10101 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,—
10102 4 Din. Stadt Hercegnovi ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1949U  ** 30,—
10103 4 Din. Avnoj mit Fehlfarbe oliv/mattgelb statt rotbraun/orange, postfr., tadellos, ger. u. Fotoattest Velckovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956F  ** 30,—
10104 4 Din. Bund der Pioniere ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965U  ** 30,—
10105 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,—
10106 4 u. 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—
10107 100 u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,—
10108 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfr. tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,—
10109 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,—
10110 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
10111 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—
10112 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,—

Monaco Porto
10113 10 C. dunkelbraun, sehr gut zentriert, tadellos ungebraucht, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 40,—

Vatikan
10114 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/159/160  ** 15,—

USA Unionsausgaben
10115 6 C. Kolumbus-Weltausstellung, farbfrisches Exemplar der b-Farbe, bis auf kleine Gummibüge tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78b  ** 40,—
10116 1 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrischer senkrechter Dreierstreifen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(3)  ** 45,—
10117 3 C. Washington 1914, mit stehendem Wasserzeichen, waagerechtes Oberrandpaar mit Plattennummer “6763", tadellos postfrisch . . . . . . . 209XK(2) Pl.  ** 30,—
10118 12 und 13 C. Dauerserie, Mi. 1191 CzxV und Mi. 1458CxV, je tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191,1458  ** 60,—
10119 17 C. Auto, kpl. Kollektion aller Plattennummern (Pl.1/7) mit allen Typen als Rollenpaare bzw. 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 340,- . . . . . . . 1492  ** 80,—
10120 5,2 C. Schlitten mit und ohne Vorausentwertung, ja alle Plattennummern 1-6, Mi. 1614xV je im 5er-Streifen, Mi. 1614yb Platte 1 als Paar, übrige

im 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 470,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1614  ** 100,—

Zubehör Leuchtturm
10121 BUND, 2001-2008, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deutsche

Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhaltung, wie ge-
rade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Zensurpost
10122 1946/1947, Partie mit 7 aus dem Ausland nach Deutschland beförderten Zensur-Belegen, u.a. dabei Brief der Chilenischen Botschaft in London

und zwei Briefe aus den Niederlanden 1947 mit je nicht häufiger alliierter Zensur in den Niederlanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10123 ÖSTERREICH 1947/1953, Partie mit 11 Belegen, davon 6 aus dem Ausland kommend und 5 nach Deutschland abgehend, dabei 3x “Military Cen-
sorship”, 4x “Alliierte Zensurstelle” und 4x “Österreichische Zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Motive
10124 PHILAT. Ausstellungen 1967-84, Lot mit 36 Blocks u. KLB, meist postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
10125 FUSSBALL, kleine Kollektion mit Belegen aus 1984/1985, u. a. dabei Absenderfreistempel der FIFA (2x) und eigenhändige Original-Unterschriften

der Fußballer-Legenden Fritz Walter (2x) und Wolfgang Overath (4x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Europa-Union
10126 1979/1990 (zumeist), postfrischer Bestand in drei Vordruckalben und einem Einsteckbuch, u. a. gesehen einige Block-Ausgaben von Monako, fer-

ner Spanien Cept 1984 MiNr. 2633/2634 als Block-Ausgabe und Sowjetunion MiNr. 5535 u. 5955 je im Kleinbogen, der Michelwert der postfri-
schen Ausgaben liegt bei deutlich über Euro 2.000.- und dazu gibt es völlig unberechnet noch einige gestempelte Marken in zwei weiteren
Einsteckbüchern sowie FDC’s in einem Ordner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

10127 1959-1985: postfrischer Kab.-Bestand Nato (ca. 300.-) und Skandinavien (ca. 540.-) inkl. zahlreicher, besserer Ausgaben, weitestgehend kpl.,
Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—
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USA Unionsausgaben
10044 Partie von ca. 40 verschied. gestempelten Klassikwerten ab MiNr. 17 bis Nr. 206 a/b in vielfach Prachterhaltung! Dabei u.a. Nr. 20 W, 21 W, 27, 30,

32 I und II, 40, 42 I und II, 45, 55, 58, 71, 88, 97, 98 und 123. E$in für USA-Verhältnisse überdurchschnittl. Lot! Mi. ca. 3.250,— . . . . . . . . .
# 300,—

10045 Teilsammlung und chronologisch sortierter Dublettenbestand, dabei Vorausentwertung, Nominale, etc., im gr. Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
10046 Gestempeltes Lot mit 26 verschiedenen, vorw. Pracht und tls. Kab.-Stücken aus MiNr. 17 bis Nr. 123. Dabei u.a. Nr. 20 W, 27, 30, 31, 40, 42 I, 81,

98 und 123 sowie viele weitere um 20-50,— MA, Mi. 1.500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10047 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . . . . . 120,—
10048 Kleines Steckbuch mit vorw. gestempelten Klassikmarken bzw. älteren Werten in unterschiedl. Erhaltung, div. Prachtstücke. Dabei u.a. 34-mal

MiNr. 257 (tls. in Paaren), desw. etwas Kanalzone und Philippinen, Mi. ü. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Braunschweig
10049P 1852: 3 Sgr. orangerot, allseits breitrandig, sauber mit blauem Braunschweig- Hkr. entwertet, Kab.-Stück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—

Deutsches Reich
10050 2 postfr. Bogen, einmal mittig getrennt u. einmal angetrennt, je mit PF III, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818 50,—

Zeppelinpost
10051 1. Südamerikafahrt 1931, brasilianische Post, 2 Belege mit violettem bzw. schwarzem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
10052 1. SAF, Paraguayische Post ab Asuncion vom 22.8. nach Braunschweig mit beiden Zeppelin-Marken, ohne Ank.-Stpl., Sieger 500.-. . . . . . . . 126 [ 50,—
10053 3. SAF, Bildpostkarte (Dr. Eckener) mit Bordpost vom 17.10. nach Pernambuco, frankiert mit 2 RM Zeppelin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133Ab [ 50,—
10054 1931, 1. SAF, Auflieferung “Mophila Hamburg” dann mit Anschlussflug Berlin bis Rio, weitergeleitet nach Curityha, seltener Beleg . . . . . . . . . 1124i [ 100,—

Saar
10055 IBASA a. Sonderkarte zum Tag d. Briefmarke 1950 mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 100,—

Bad Nauheim
10056 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Fredersdorf
10057P 5 Pf. bis 12 Pf. Sp 226-29 zusammen auf einem Briefstück, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp226/29 ] 120,—
10058 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pf. gepr. Zierer, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP 246/50 ] 180,—

SBZ
10059 20 Pfg. mit PFIV, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6wazIV Gebot
10060 8+22 Pfg. gelbbraun, ungebr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c  * Gebot
10061P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 70,—

DDR
10062 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  * 25,—
10063 Karl-Marx-Gedenkheft ungebraucht, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 25,—
10064 Jahrbuch 1986 kpl., Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1986  ** 25,—

DDR Dienst
10065 10 Pfg. auf Faserpapier, postfrischer Wert mit herstellungsbedingter minimaler gummifreier Stelle, übliche Zähnung, gepr. Weigelt BPP, Mi. 120.- 30yIIXII  ** 30,—

Berlin
10066P 1 M. Rotaufdruck # im senkrechten Paar (1 Wert 1/2 Zahn), gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 220,—

Bizone
10067 1 RM dunkelgraugrün mit PF I, tadellos postfr., Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I  ** 20,—
10068 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 30,—

Bund
10069 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
10070 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/77 [ 20,—
10071 Ministerkarte Typ V, Sauer 290.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/85 [ 30,—
10072 Ministerkarte Typ V, Sauer 130.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800/03 [ 20,—

Bund Markenheftchen
10073 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber aufge-

zogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55 Schmidl
BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—

10074 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 600,—

10075 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalogwert
nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

600,—

10076 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer
180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

10077 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22v PF  ** 50,—
10078 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22ab K1 PF
**

50,—
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Österreich

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur,
wenn kein höheres Gebot eingeht!

10079 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-
Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22ad K2 PF
**

60,—

10080 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro . . . . . . MH23a PFIV  ** 90,—
10081 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert
nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

600,—

Zusammendrucke Bund
10082 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

EUROPA

Belgien
10083 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

10084 1945, Brief aus der CSSR  nach Zagreb mit violettem Ra.-Stempel der jugoslawischen Militärzensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
10085 4 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfrisch, selten, Fotoattest Zrinjscak BPP, im Michel unbekannt . . . . . . . . 465Uu  ** 100,—
10086 2 Din. ungezähnt vom Unterrand, postfr. mit winziger Haftspur, sign. u. Attest Tubinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473yU  ** 50,—
10087 Eisenbahn-Block, gezähnt, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
10088 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10089 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10090 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
10091 5 - 200 Din. Jugoslawische Kunst Kpl. postfr., tadellos, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 35,—
10092 20 Din. Briefmarkenausstellung JUFIZ, postfr. Bogen zu 25 Marken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881  ** 40,—
10093 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfr., tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
10094 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
10095 0,15 - 0,90 Din. Weihnachten und Neujahr, ungez. waager, Paare, einheitlich vom Oberrand, postfr., gepr., u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . 1188/90U  ** 150,—
10096P 0,05 Din. Tito, orangerot statt rotorange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Schlenger BPP, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232F  ** 100,—
10097 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Farben rot und grün fehlend, mit Normalmarke auf Briefstück sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . 1250II [ 50,—
10098 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
10099 3,50 Din. Zeitung Borba, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1917U  ** 30,—
10100 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,—
10101 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,—
10102 4 Din. Stadt Hercegnovi ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1949U  ** 30,—
10103 4 Din. Avnoj mit Fehlfarbe oliv/mattgelb statt rotbraun/orange, postfr., tadellos, ger. u. Fotoattest Velckovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956F  ** 30,—
10104 4 Din. Bund der Pioniere ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965U  ** 30,—
10105 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,—
10106 4 u. 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—
10107 100 u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,—
10108 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfr. tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,—
10109 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,—
10110 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
10111 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—
10112 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,—

Monaco Porto
10113 10 C. dunkelbraun, sehr gut zentriert, tadellos ungebraucht, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 40,—

Vatikan
10114 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/159/160  ** 15,—

USA Unionsausgaben
10115 6 C. Kolumbus-Weltausstellung, farbfrisches Exemplar der b-Farbe, bis auf kleine Gummibüge tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78b  ** 40,—
10116 1 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrischer senkrechter Dreierstreifen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(3)  ** 45,—
10117 3 C. Washington 1914, mit stehendem Wasserzeichen, waagerechtes Oberrandpaar mit Plattennummer “6763", tadellos postfrisch . . . . . . . 209XK(2) Pl.  ** 30,—
10118 12 und 13 C. Dauerserie, Mi. 1191 CzxV und Mi. 1458CxV, je tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191,1458  ** 60,—
10119 17 C. Auto, kpl. Kollektion aller Plattennummern (Pl.1/7) mit allen Typen als Rollenpaare bzw. 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 340,- . . . . . . . 1492  ** 80,—
10120 5,2 C. Schlitten mit und ohne Vorausentwertung, ja alle Plattennummern 1-6, Mi. 1614xV je im 5er-Streifen, Mi. 1614yb Platte 1 als Paar, übrige

im 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 470,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1614  ** 100,—

Zubehör Leuchtturm
10121 BUND, 2001-2008, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deutsche

Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhaltung, wie ge-
rade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Zensurpost
10122 1946/1947, Partie mit 7 aus dem Ausland nach Deutschland beförderten Zensur-Belegen, u.a. dabei Brief der Chilenischen Botschaft in London

und zwei Briefe aus den Niederlanden 1947 mit je nicht häufiger alliierter Zensur in den Niederlanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10123 ÖSTERREICH 1947/1953, Partie mit 11 Belegen, davon 6 aus dem Ausland kommend und 5 nach Deutschland abgehend, dabei 3x “Military Cen-
sorship”, 4x “Alliierte Zensurstelle” und 4x “Österreichische Zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Motive
10124 PHILAT. Ausstellungen 1967-84, Lot mit 36 Blocks u. KLB, meist postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—
10125 FUSSBALL, kleine Kollektion mit Belegen aus 1984/1985, u. a. dabei Absenderfreistempel der FIFA (2x) und eigenhändige Original-Unterschriften

der Fußballer-Legenden Fritz Walter (2x) und Wolfgang Overath (4x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Europa-Union
10126 1979/1990 (zumeist), postfrischer Bestand in drei Vordruckalben und einem Einsteckbuch, u. a. gesehen einige Block-Ausgaben von Monako, fer-

ner Spanien Cept 1984 MiNr. 2633/2634 als Block-Ausgabe und Sowjetunion MiNr. 5535 u. 5955 je im Kleinbogen, der Michelwert der postfri-
schen Ausgaben liegt bei deutlich über Euro 2.000.- und dazu gibt es völlig unberechnet noch einige gestempelte Marken in zwei weiteren
Einsteckbüchern sowie FDC’s in einem Ordner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

10127 1959-1985: postfrischer Kab.-Bestand Nato (ca. 300.-) und Skandinavien (ca. 540.-) inkl. zahlreicher, besserer Ausgaben, weitestgehend kpl.,
Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—
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10128 1956-1996: Sehr umfangr., durchweg nur sauber gest. Lagerbestand inkl. bess. Werten, nur Westeuropa, ansehen, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . # 90,—
10129 1956-1969: sauber, rundgestempelte Prachtsammlung mit besseren Werten, wie Lux 1956, Irland, Lichtenstein 1960 etc., ansehen. . . . . . . . # 90,—
10130 1952-1985: saubere, rundgestempelte Prachtsammlung, der Begleitausgabe Nato, EFTA, skand. Mitläufer, weitestgehend kpl., Mi. 460.- . . . . # 60,—

Kiloware
10131 AUSTRALIEN, ca. 200 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 5000 gest. Werten, von alt bis modern, vielfach Sonder- bzw.

Motivmarken, überwiegend ab ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

10132 DDR-SONDERMARKEN, Blechschachtel mit tausenden gestempelten papierfreien Sondermarken, ideale Fundgrube für lange Winterabende, rund
400 gr. (ohne Schachtel). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10133 DDR-SONDERMARKEN, ca. 1965-1990, ca. 950 gr. (ohne Schachtel) Sammler-Kiloware, gesichtet wurden u.a. Zusammendrucke, Sperrwerte,
etc., sortenreiche Fundgrube, mittlerweile kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10134 FRANKREICH, Marianne und Liberte’, um 1990, ca. 400 gr. (ohne Karton), gest. Bestand mit schätzungsweise 9.000 bis 10.000 papierfreien
Werten, Spezialistenfundgrube (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
10135 Sauber gest. meist Prachtsammlung, bis auf Nr. 16, 21 kpl., Nr. 22 ist ungebr., auch Lp 2 gest. vorhanden, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
10136 1826-1868: Sehr int. allermeist sauber gest. Prachtposten weit gez. Wappen, ca. 70 Werte ab 14-15 (2), dabei. bess. Farben, Stempel incl. PF, 2

Postablagen sow. roter Ortsstempel Carlsruhe (nicht gelistet!!!), Fundgrube, Mi. 1650 ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 175,—

10137 Sehr interess. Posten der geschnitt. Ausgabe ex. Nr. 5-8, dab. Nr. 5 incl. 5D, 5ND*Kab., 6819), 7(8), 8(3), vielen Kab., bess. Stpl. (dabei rot), besich-
tigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10138 Sehr interss. Posten der 1. Ausgabe, dab. Nr. 2 (6), u.a. 2a mit blauem “17", dopp. gepr. Pfenninger, 3 (3), 4 (8), dab. 2 breitrand. Idealstücke, roter
Stpl. etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10139 1851-62: guter kl. Dubl. -posten der frühen Ausgaben, dab. Nr. 1, 3, 4, 9 Uhrrad, dto senkr. Paar a. a. Briefstück, 10 alle 3 Farben, 11 (2) etc. anse-
hen! Mi. ü. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Bayern
10140 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand mit insgesamt 897 Eisenbahnmarken in den Wertstufen von 5 Pfg bis 5 Mk auf Wasser-

zeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe), dabei auch Bogenrandstücke und Viererblocks, letztere teils mit Plattennummer “3" (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10141 Aufbausammlung a. Leuchtturm-Text, dabei Quadrate, gut vertreten, inkl. Nr. 7 und schöner 13, Nr. 34 gestempelt, 88-91, Zusammendruck W 2,
etc., Mi. 2300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 280,—

10142 Interess.Dubl.-Posten ex Quadrate Nr. 8-13 mit Nr. 8 (8), 9 (15), 10 (14), 11 (5), 12 (3), 13, dabei Pracht/Kab.-Stücke, MR- Stempel wie “676" etc.
Spezialistenlos (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10143 Reichh. kl. Dubl.-posten ab gez. Wappen incl. mittl. Werten, Nr. 85-91 I gest., ü. 200 Werte ex. 172-73 ** in Bogenteilen, P1 Briefstück etc. Mi. ü.
1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

10144 Interessanter, kleiner Posten Quadrate ex Nr. 2-7 mit Nr. 2 (2), 3 (4), 4 (10), 5 (4), 6 (2), 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10145 Interessanter Spezialistenposten von 40 Werten, 3 Kr. blau, Nr. 2, dabei Kab.-Stücke, bessere Typen, klare Nummernstempel etc., Fundgrube . # 100,—

Bergedorf
10146 Aufbausammlung a. Leuchtturm-Text, recht vollständig mit breitr. Nr. 3, 5-12, 17, 20, einige Farben, Mi. 1900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 180,—

Braunschweig
10147 Sauber gestempelte Sammlung a. Lindner-Text, komplett mit allen guten Werten, fast die Hälfte (erhaltungsabhängig) BPP geprüft,

besichtigen, Mi. 7700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 850,—

10148 Sauber gestempelte Sammlung a. Falzlostext, bis auf die Nr. 13 kpl. mit allen guten- und Spitzenwerten, ansehen, Mi. 4900.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 480,—

Hamburg
10149 Bis auf nur vier Werte /Nr. 5, 7, 9, 17) komplette Sammlung a. Albenbl., meist sauber gestempelt(gestempelt Nr. 18 unbewertet), bitte ansehen, Mi.

1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 160,—

Hannover
10150 Uraltsammlung a. Albenbl. in teils übl. unterschiedlicher Erhaltung mit Prachtstücken, bis auf Nr. 20 kpl., Mi. über 3100.- (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

10151 1850/1864, mit 23 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf zwei Schaubek-Albumblättern, eine als MiNr. 20 einsortierte Marke blieb
ohne Berücksichtigung, Michelwert 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Mecklenburg-Schwerin
10152 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der Eisenbahnmarken, zumeist auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe), ins-

gesamt 539 Marken, dabei auch Bogenrandstücke, Viererblocks und 5 waager. Unterrandpaare mit Hausauftragsnummer (HAN). In postfrischer
Erhaltung selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Thurn und Taxis
10153 1852/1866, überkomplette Sammlung auf drei Schaubek-Albumblättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 300,—

Norddeutscher Postbezirk
10154 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupations-Ausgaben, gestempelte Sammlung auf zwei Schaubek-Vordruckblättern, nach Hauptnummern

bis auf MiNr. 23 und Dienst 6/9 kpl., die MiNr. 25 u. 26 mit vorgeschriebener Federzugentwertung, Michelwert ca. 1.400.- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

DEUTSCHES REICH

Brustschilde
10155 Interess. Posten Kreuzerwerte große Brustschilde, dab. Nr. 23 (5), 25 (13), 26 (4) incl. senkr. Paar, 27, vieles Pracht, auch Nachverwendungen, un-

durchsucht, Mi. 1350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 170,—

10156 Sehr interessanter Posten, groschenwerte der großen Brustschilde, 37 Stück inkl. Nr. 16,21-22 je (3), viele schöne Stücke, Nachverwendung, etc.,
Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Weimarer Republik
10157 1927-1929: umfangreicher, nur ausgesuchter, sauber rundgestempelter Prachtposten. Schwerpunkt bei den Reichspräsidenten, Mi. 2600.- . . # 180,—
10158 1930 - 1932, umfangr. gestempelter Bestand, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 455 (2), 461, 477 (2) und andere, Mi. 1.550.- . . . . . . . . . . . . # 110,—
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III. Reich
10159 1933-45: sauber gest. Prachtsammlung, sehr gepflegt im SAFE-Falzlos-Album, bis auf Nr. 496-98, 505-506, 728-29,910 komplett,

dazu auch einige Blocks vorhanden, schönes Objekt, besichtigen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

10160 1933-1935: postfrischer Prachtposten, nur frühe Ausgaben mit besseren Werten, wie 481, 540-43, 568, 603 etc., Mi. 1000.-. . . . . . . . . . . . ** 150,—
10161 1936-1937: postfrischer Kab.-Bestand, inkl. besseren Ausgaben, wie WHW bauten, Schiffe, 3 Mal Bl.7, etc., Mi. 1130.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
10162 1944: Guter Posten Plattenfehler der Kameraschaftsausgabe 888-893 in Randeinheiten zur Feldbestimmung, dab. 888II, 891III, 892II, 893I alle

2x, 889IV sow. einiges weitere, Kat.-Wert ü. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

10163 Umfangreicher, postfrischer Kab.-Bestand von über 1600 Werten Hitler, dabei auch einige Mark-Werte, teils Einheiten, undurchsucht, Speziali-
stenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10164 Sauber gestempelter Prachtposten aus 1933-1938, nur verschiedene Werte, dabei Fredericus, Wagner bis 20 Pfg, WHW 1936-1938, etc. Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10165 1920: Sauber rundgest. Prachtbestand von 10 kpl. Serien Nr. 52-56, die 20 Pfg. sow. mit x als auch y-Wz., alle 60 Werte gepr. Infla, undurchsucht,

mi. 695.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

10166 Sauber rundgest. Kab.-Posten (größere) Einheiten ex Nr. 26-33, auffällige Farbvarianten vom 4er bis 16er-Block, mi. für billigste Einzelwerte schon
1370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10167 1920: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten von 440 Werten 5 Mk. braun, Nr. 33, Fundgrube für Farben,Besonderheiten etc. für die Speziali-
sten, Mi. billigst 1760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Besetzung I. Weltkrieg
10168 Saubere, kleine Prachtsammlung a. Schaubek-Text, ab Bes. Belgien-Oberschlesien, inkl. mittlerer Werte, Mi. 680.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 75,—

Kriegsgefangenenpost im I.Weltkrieg
10169 1915/1918, interessante Partie mit 13 Kriegsgefangenen-Belegen, u.a. dabei color-AK “DROSENDORF” nach Norfolk/England, von den KGF her-

gestellte seltene Weihnachts-Bildpostkarte “Treue Grüsse vom Knockaloe Lager Insel Man Dez. 1915" nach Österreich, ferner dabei deutsche grü-
ne Vordruckkarte für Paketsendungen in ungebraucht sowie ein Feldpostbrief mit Briefstempel von der Kommandantur des KGF-Lagers Heilsberg,
somit insgesamt 13 Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10170 1921-1923: sehr umfangreicher, hoch interessanter, nur sauber gestempelter Altbestand von 1200 Inflawerten, fast alle Marken ex 66-180,
mehr-, vielfach, massenhaft zeitgerechte, u.a. auf Nr. 100 Bed.-Briefstück, auch 179F dabei, Riesenfundgrube, besichtigen (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10171 1921-1923: postfrischer Pracht-Lagerbestand Infla, einige 100 Werte mit guten Ausgaben, dabei Nr. 73-86, 100Ya (2), 160 (2), etc., Fundgrube
für Farben, Wz, PF etc., Mi. billigst 1600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10172 1921-1923: sehr umfangreicher, ungebrauchter Altbestand mit ca. 2000 Werten, fast alles, auch die besseren, mehr-, bis vielfach, inkl. 181-92 ,
große Fundgrube für Plattenfehler (zufällig 177I und 180FI, je zwei Mal entdeckt), Mi. mindestens 2000.-, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

10173 1924-1925: sehr umfangreicher Altbestand von ca. 1200 Werten, ex Wappen Nr. 193-201, 214-216, auch die besseren wie Nr. 200 (45) vielfach,
Riesenfundgrube für Farben etc., Mi. billigst über 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10174 1923: hoch interessanter Spezialposten von über 200 Aufdruckwerten, ex 181-190, höchstens eine Hand voll nicht zeitgerecht gestempelt, Fund-
grube für die vielen Besonderheiten, allein 10 Mal 182I bezeichnet, Katalogwert müsste über 1500.- liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10175 1921: sauber gestempelter Prachtbestand von über 300 Werten, Schiffe ex 53-65, alles, auch die Markwerte mehr-, bis vielfach, die aller meisten
Stempel zeitgerecht, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10176 1920-21: Umfangr. ungebr. Prachtposten von ca. 450 Germania-Aufdruckwerten, unzählige Varianten, Farben (dabei Nr. 12c gepr.), ansonsten
undurchsucht und billigst gerechnet Mi. mind. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

10177 1924-1936: sauber, ungebrauchter Prachtposten gesuchter Jahre mit vielen besseren Ausgaben, oft mehrfach vorhanden, wie 206-19 (a,b,c)
überkomplett, 246 (7), 251-61 meist mehrfach, etc., Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

10178 1924-1935: sauber gestempelter Prachtposten ab Nr. 202 inkl. viel Mittelmaterial, dabei Nr. 243-44 (6x) etc., Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10179 1924: sauber, ungebrauchter Prachtposten Wappen, Nr. 193-201, überkomplett mit u.a. 196 (5), 200 (7), 193D inkl. waagr. Paar, 194D, Farben-

fundgrube, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 75,—

10180 1932-1938: sauber gestempelter Prachtposten, Rollenmarken, die 5 als solche verausgabten ex 193-291, alle doppelt bis mehrfach vorhanden,
Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

10181 1935-1939: sauber, rundgestempelter Prachtposten, ab Nr. 251-Ende, viele Sonderausgaben, kpl. Serien, u.a. sieben Mal 281-83 etc., Mi. 500.- # 70,—
10182 1921: kleiner Prachtposten von 35 Werten, Schiffe ex Nr. 53-64, dabei Nr. 58-59, 60 (3), 62, alle Werte geprüft, Mi. 235.- . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Dienstmarken Danzig
10183 Umfangreicher Posten, mit einigen 100 ungebrauchten Werten, inkl. besseren Werten, wie u.a. Nr. 48, schöner teil Porto, sowie etwas Gdansk,

unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 70,—

Saar
10184 1926-34: sauber, rundgestempelter Prachtposten von ca. 400 Werten, ex 108-21, aber auch 122-25, 164, 198 (2), 200 etc., Mi. über 800.- . # 100,—
10185 1948-1955: ungebrauchter Prachtposten, vor allem mit frühen Ausgaben, wie 239-54, 271, 292-95, 302-04, 309-12 D, 33-44, etc. . . . . . . * 75,—

Kontrollrat
10186 Sehr umfangr. alter Posten Ziffern a. d. Zeit “vor den Farben” mit ca. 5400 Werten, nur sauber rundgest., geordnet, Unmengen an Farbvarianten,

Riesen-Farben-Fundgrube, Mi. billigst 2300.-, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

10187 Sehr umfangreicher, sauber gestempelter bestand, aus der Zeit lange vor der Spezialisierung, ca. 2300 Werte, alles vielfach vorhanden, auch 3Mk
(16), 5 Mk (10), völlig undurchsucht, Fundgrube, Mi. billigst 2900.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10188 Postfrische Kab.-Sammlung a. Falzlos-Text, kpl., inkl. Bl. 12A, B, H-Blatt 123-124, 7 Zsdr., u.a. VZd 1, 2, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

269

Danzig

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur,
wenn kein höheres Gebot eingeht!
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10128 1956-1996: Sehr umfangr., durchweg nur sauber gest. Lagerbestand inkl. bess. Werten, nur Westeuropa, ansehen, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . # 90,—
10129 1956-1969: sauber, rundgestempelte Prachtsammlung mit besseren Werten, wie Lux 1956, Irland, Lichtenstein 1960 etc., ansehen. . . . . . . . # 90,—
10130 1952-1985: saubere, rundgestempelte Prachtsammlung, der Begleitausgabe Nato, EFTA, skand. Mitläufer, weitestgehend kpl., Mi. 460.- . . . . # 60,—

Kiloware
10131 AUSTRALIEN, ca. 200 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 5000 gest. Werten, von alt bis modern, vielfach Sonder- bzw.

Motivmarken, überwiegend ab ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

10132 DDR-SONDERMARKEN, Blechschachtel mit tausenden gestempelten papierfreien Sondermarken, ideale Fundgrube für lange Winterabende, rund
400 gr. (ohne Schachtel). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10133 DDR-SONDERMARKEN, ca. 1965-1990, ca. 950 gr. (ohne Schachtel) Sammler-Kiloware, gesichtet wurden u.a. Zusammendrucke, Sperrwerte,
etc., sortenreiche Fundgrube, mittlerweile kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10134 FRANKREICH, Marianne und Liberte’, um 1990, ca. 400 gr. (ohne Karton), gest. Bestand mit schätzungsweise 9.000 bis 10.000 papierfreien
Werten, Spezialistenfundgrube (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden
10135 Sauber gest. meist Prachtsammlung, bis auf Nr. 16, 21 kpl., Nr. 22 ist ungebr., auch Lp 2 gest. vorhanden, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
10136 1826-1868: Sehr int. allermeist sauber gest. Prachtposten weit gez. Wappen, ca. 70 Werte ab 14-15 (2), dabei. bess. Farben, Stempel incl. PF, 2

Postablagen sow. roter Ortsstempel Carlsruhe (nicht gelistet!!!), Fundgrube, Mi. 1650 ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 175,—

10137 Sehr interess. Posten der geschnitt. Ausgabe ex. Nr. 5-8, dab. Nr. 5 incl. 5D, 5ND*Kab., 6819), 7(8), 8(3), vielen Kab., bess. Stpl. (dabei rot), besich-
tigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10138 Sehr interss. Posten der 1. Ausgabe, dab. Nr. 2 (6), u.a. 2a mit blauem “17", dopp. gepr. Pfenninger, 3 (3), 4 (8), dab. 2 breitrand. Idealstücke, roter
Stpl. etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10139 1851-62: guter kl. Dubl. -posten der frühen Ausgaben, dab. Nr. 1, 3, 4, 9 Uhrrad, dto senkr. Paar a. a. Briefstück, 10 alle 3 Farben, 11 (2) etc. anse-
hen! Mi. ü. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Bayern
10140 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand mit insgesamt 897 Eisenbahnmarken in den Wertstufen von 5 Pfg bis 5 Mk auf Wasser-

zeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe), dabei auch Bogenrandstücke und Viererblocks, letztere teils mit Plattennummer “3" (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10141 Aufbausammlung a. Leuchtturm-Text, dabei Quadrate, gut vertreten, inkl. Nr. 7 und schöner 13, Nr. 34 gestempelt, 88-91, Zusammendruck W 2,
etc., Mi. 2300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 280,—

10142 Interess.Dubl.-Posten ex Quadrate Nr. 8-13 mit Nr. 8 (8), 9 (15), 10 (14), 11 (5), 12 (3), 13, dabei Pracht/Kab.-Stücke, MR- Stempel wie “676" etc.
Spezialistenlos (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10143 Reichh. kl. Dubl.-posten ab gez. Wappen incl. mittl. Werten, Nr. 85-91 I gest., ü. 200 Werte ex. 172-73 ** in Bogenteilen, P1 Briefstück etc. Mi. ü.
1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

10144 Interessanter, kleiner Posten Quadrate ex Nr. 2-7 mit Nr. 2 (2), 3 (4), 4 (10), 5 (4), 6 (2), 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10145 Interessanter Spezialistenposten von 40 Werten, 3 Kr. blau, Nr. 2, dabei Kab.-Stücke, bessere Typen, klare Nummernstempel etc., Fundgrube . # 100,—

Bergedorf
10146 Aufbausammlung a. Leuchtturm-Text, recht vollständig mit breitr. Nr. 3, 5-12, 17, 20, einige Farben, Mi. 1900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 180,—

Braunschweig
10147 Sauber gestempelte Sammlung a. Lindner-Text, komplett mit allen guten Werten, fast die Hälfte (erhaltungsabhängig) BPP geprüft,

besichtigen, Mi. 7700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 850,—

10148 Sauber gestempelte Sammlung a. Falzlostext, bis auf die Nr. 13 kpl. mit allen guten- und Spitzenwerten, ansehen, Mi. 4900.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 480,—

Hamburg
10149 Bis auf nur vier Werte /Nr. 5, 7, 9, 17) komplette Sammlung a. Albenbl., meist sauber gestempelt(gestempelt Nr. 18 unbewertet), bitte ansehen, Mi.

1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 160,—

Hannover
10150 Uraltsammlung a. Albenbl. in teils übl. unterschiedlicher Erhaltung mit Prachtstücken, bis auf Nr. 20 kpl., Mi. über 3100.- (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

10151 1850/1864, mit 23 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf zwei Schaubek-Albumblättern, eine als MiNr. 20 einsortierte Marke blieb
ohne Berücksichtigung, Michelwert 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Mecklenburg-Schwerin
10152 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der Eisenbahnmarken, zumeist auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe), ins-

gesamt 539 Marken, dabei auch Bogenrandstücke, Viererblocks und 5 waager. Unterrandpaare mit Hausauftragsnummer (HAN). In postfrischer
Erhaltung selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Thurn und Taxis
10153 1852/1866, überkomplette Sammlung auf drei Schaubek-Albumblättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 300,—

Norddeutscher Postbezirk
10154 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupations-Ausgaben, gestempelte Sammlung auf zwei Schaubek-Vordruckblättern, nach Hauptnummern

bis auf MiNr. 23 und Dienst 6/9 kpl., die MiNr. 25 u. 26 mit vorgeschriebener Federzugentwertung, Michelwert ca. 1.400.- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

DEUTSCHES REICH

Brustschilde
10155 Interess. Posten Kreuzerwerte große Brustschilde, dab. Nr. 23 (5), 25 (13), 26 (4) incl. senkr. Paar, 27, vieles Pracht, auch Nachverwendungen, un-

durchsucht, Mi. 1350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 170,—

10156 Sehr interessanter Posten, groschenwerte der großen Brustschilde, 37 Stück inkl. Nr. 16,21-22 je (3), viele schöne Stücke, Nachverwendung, etc.,
Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Weimarer Republik
10157 1927-1929: umfangreicher, nur ausgesuchter, sauber rundgestempelter Prachtposten. Schwerpunkt bei den Reichspräsidenten, Mi. 2600.- . . # 180,—
10158 1930 - 1932, umfangr. gestempelter Bestand, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 455 (2), 461, 477 (2) und andere, Mi. 1.550.- . . . . . . . . . . . . # 110,—
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Jugoslawien

III. Reich
10159 1933-45: sauber gest. Prachtsammlung, sehr gepflegt im SAFE-Falzlos-Album, bis auf Nr. 496-98, 505-506, 728-29,910 komplett,

dazu auch einige Blocks vorhanden, schönes Objekt, besichtigen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

10160 1933-1935: postfrischer Prachtposten, nur frühe Ausgaben mit besseren Werten, wie 481, 540-43, 568, 603 etc., Mi. 1000.-. . . . . . . . . . . . ** 150,—
10161 1936-1937: postfrischer Kab.-Bestand, inkl. besseren Ausgaben, wie WHW bauten, Schiffe, 3 Mal Bl.7, etc., Mi. 1130.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
10162 1944: Guter Posten Plattenfehler der Kameraschaftsausgabe 888-893 in Randeinheiten zur Feldbestimmung, dab. 888II, 891III, 892II, 893I alle

2x, 889IV sow. einiges weitere, Kat.-Wert ü. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

10163 Umfangreicher, postfrischer Kab.-Bestand von über 1600 Werten Hitler, dabei auch einige Mark-Werte, teils Einheiten, undurchsucht, Speziali-
stenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10164 Sauber gestempelter Prachtposten aus 1933-1938, nur verschiedene Werte, dabei Fredericus, Wagner bis 20 Pfg, WHW 1936-1938, etc. Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10165 1920: Sauber rundgest. Prachtbestand von 10 kpl. Serien Nr. 52-56, die 20 Pfg. sow. mit x als auch y-Wz., alle 60 Werte gepr. Infla, undurchsucht,

mi. 695.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

10166 Sauber rundgest. Kab.-Posten (größere) Einheiten ex Nr. 26-33, auffällige Farbvarianten vom 4er bis 16er-Block, mi. für billigste Einzelwerte schon
1370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10167 1920: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten von 440 Werten 5 Mk. braun, Nr. 33, Fundgrube für Farben,Besonderheiten etc. für die Speziali-
sten, Mi. billigst 1760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Besetzung I. Weltkrieg
10168 Saubere, kleine Prachtsammlung a. Schaubek-Text, ab Bes. Belgien-Oberschlesien, inkl. mittlerer Werte, Mi. 680.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 75,—

Kriegsgefangenenpost im I.Weltkrieg
10169 1915/1918, interessante Partie mit 13 Kriegsgefangenen-Belegen, u.a. dabei color-AK “DROSENDORF” nach Norfolk/England, von den KGF her-

gestellte seltene Weihnachts-Bildpostkarte “Treue Grüsse vom Knockaloe Lager Insel Man Dez. 1915" nach Österreich, ferner dabei deutsche grü-
ne Vordruckkarte für Paketsendungen in ungebraucht sowie ein Feldpostbrief mit Briefstempel von der Kommandantur des KGF-Lagers Heilsberg,
somit insgesamt 13 Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10170 1921-1923: sehr umfangreicher, hoch interessanter, nur sauber gestempelter Altbestand von 1200 Inflawerten, fast alle Marken ex 66-180,
mehr-, vielfach, massenhaft zeitgerechte, u.a. auf Nr. 100 Bed.-Briefstück, auch 179F dabei, Riesenfundgrube, besichtigen (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10171 1921-1923: postfrischer Pracht-Lagerbestand Infla, einige 100 Werte mit guten Ausgaben, dabei Nr. 73-86, 100Ya (2), 160 (2), etc., Fundgrube
für Farben, Wz, PF etc., Mi. billigst 1600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10172 1921-1923: sehr umfangreicher, ungebrauchter Altbestand mit ca. 2000 Werten, fast alles, auch die besseren, mehr-, bis vielfach, inkl. 181-92 ,
große Fundgrube für Plattenfehler (zufällig 177I und 180FI, je zwei Mal entdeckt), Mi. mindestens 2000.-, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

10173 1924-1925: sehr umfangreicher Altbestand von ca. 1200 Werten, ex Wappen Nr. 193-201, 214-216, auch die besseren wie Nr. 200 (45) vielfach,
Riesenfundgrube für Farben etc., Mi. billigst über 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10174 1923: hoch interessanter Spezialposten von über 200 Aufdruckwerten, ex 181-190, höchstens eine Hand voll nicht zeitgerecht gestempelt, Fund-
grube für die vielen Besonderheiten, allein 10 Mal 182I bezeichnet, Katalogwert müsste über 1500.- liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10175 1921: sauber gestempelter Prachtbestand von über 300 Werten, Schiffe ex 53-65, alles, auch die Markwerte mehr-, bis vielfach, die aller meisten
Stempel zeitgerecht, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10176 1920-21: Umfangr. ungebr. Prachtposten von ca. 450 Germania-Aufdruckwerten, unzählige Varianten, Farben (dabei Nr. 12c gepr.), ansonsten
undurchsucht und billigst gerechnet Mi. mind. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

10177 1924-1936: sauber, ungebrauchter Prachtposten gesuchter Jahre mit vielen besseren Ausgaben, oft mehrfach vorhanden, wie 206-19 (a,b,c)
überkomplett, 246 (7), 251-61 meist mehrfach, etc., Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

10178 1924-1935: sauber gestempelter Prachtposten ab Nr. 202 inkl. viel Mittelmaterial, dabei Nr. 243-44 (6x) etc., Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10179 1924: sauber, ungebrauchter Prachtposten Wappen, Nr. 193-201, überkomplett mit u.a. 196 (5), 200 (7), 193D inkl. waagr. Paar, 194D, Farben-

fundgrube, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 75,—

10180 1932-1938: sauber gestempelter Prachtposten, Rollenmarken, die 5 als solche verausgabten ex 193-291, alle doppelt bis mehrfach vorhanden,
Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

10181 1935-1939: sauber, rundgestempelter Prachtposten, ab Nr. 251-Ende, viele Sonderausgaben, kpl. Serien, u.a. sieben Mal 281-83 etc., Mi. 500.- # 70,—
10182 1921: kleiner Prachtposten von 35 Werten, Schiffe ex Nr. 53-64, dabei Nr. 58-59, 60 (3), 62, alle Werte geprüft, Mi. 235.- . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Dienstmarken Danzig
10183 Umfangreicher Posten, mit einigen 100 ungebrauchten Werten, inkl. besseren Werten, wie u.a. Nr. 48, schöner teil Porto, sowie etwas Gdansk,

unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 70,—

Saar
10184 1926-34: sauber, rundgestempelter Prachtposten von ca. 400 Werten, ex 108-21, aber auch 122-25, 164, 198 (2), 200 etc., Mi. über 800.- . # 100,—
10185 1948-1955: ungebrauchter Prachtposten, vor allem mit frühen Ausgaben, wie 239-54, 271, 292-95, 302-04, 309-12 D, 33-44, etc. . . . . . . * 75,—

Kontrollrat
10186 Sehr umfangr. alter Posten Ziffern a. d. Zeit “vor den Farben” mit ca. 5400 Werten, nur sauber rundgest., geordnet, Unmengen an Farbvarianten,

Riesen-Farben-Fundgrube, Mi. billigst 2300.-, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

10187 Sehr umfangreicher, sauber gestempelter bestand, aus der Zeit lange vor der Spezialisierung, ca. 2300 Werte, alles vielfach vorhanden, auch 3Mk
(16), 5 Mk (10), völlig undurchsucht, Fundgrube, Mi. billigst 2900.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10188 Postfrische Kab.-Sammlung a. Falzlos-Text, kpl., inkl. Bl. 12A, B, H-Blatt 123-124, 7 Zsdr., u.a. VZd 1, 2, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
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Danzig

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur,
wenn kein höheres Gebot eingeht!
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SBZ
10189 BEZIRKSHANDSTEMPEL-AUFDRUCKE 1948, enormer Bestand mit 480 zumeist postfrischen und gestempelten Marken sowie 10

Belegen im Einsteckbuch, dabei zahlreiche verschiedene Aufdrucke und auch offensichtlich einige bedarfsgestempelte Marken,
nichts geprüft und nichts gerechnet. Tolle Fundgrube für den Spezialsammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

DDR
10190 1949/1990, nach Vordruck bis auf MiNr. 334, 337, 339b und Block 7, 8B, 9B augenscheinlich kpl. Sammlung in drei gut erhaltenen dunkelblauen

Leuchtturm-Vordruckalben, Mi. über 4.000.- in der Einzeladdierung, sehr günstiger Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

10191 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert,Mi. ca. 1000,- Euro ** 100,—
10192 1953/1965, Sammlung Absenderfreistempel auf 12 Briefen und 15 Briefabschnitten, im Anhang noch zahlreiche weitere Briefabschnitte mit Ab-

senderfreistempeln aus späteren Jahren bis 2002,dabei verschiedenen Stempelfarben und Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

10193 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen
fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Berlin
10194 1956-1990, gestempelte Pracht-Sammlung, die in den Hauptnummern komplett ist inkl. Blockmarken, C/D-Werte und Automatenmarken im Vor-

druckalbum, Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10195 1960-73. Umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand, alle Ausgaben vielfach, meist ca. 10 x vorhanden, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—

Zusammendrucke Berlin
10196 Sehenswürdigkeiten, 23 Schmuck-Ersttagsbriefe mit sämtlichen Zusammendruck-Kombinationen, senkr. Paaren und Heftchenblättern aus den

Markenheftchen 14 und 15 (H-Blatt 22/23, W 83/98 und 794/796+798+834 C/D), alle in sehr guter Erhaltung und mit Sonderstempel “BERLIN
13.7.89 - 40 Jahre Berliner Postwertzeichenheftchen”, in dieser Vollständigkeit selten angeboten, Michelwert für lose gestempelt bereits 979.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Bizone
10197 1948-1949: sauber rundgestempelter Prachtposten, nur Sonderausgaben, dabei Nr. 101-02 (4), 103-05 (5), Bl. 1, Nr. 106-110 (3), etc., Mi. über

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10198 Postfrischer Spezialistenbestand Arbeiter/Posthörnchen,dabei Dz, 2 Han, Ränder, etc., dazu ca. 300.- a. Ziffern, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10199 1945/1949, rundgestempelte Sammlung mit einigen kpl. Satzausgaben auf Schaubek-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—

Bund/Berlin
10200 SPORTHILFE-MARKENHEFTCHEN, 1979-1999, kpl. postfrische Sammlung von 56 Markenheftchen, dabei Bund SMH 1-31, Olympia-MH OMH I,

1-7; Berlin SMH 1-12, Philex (10 Aufl.) 785,- Euro, hoher Einstandspreis, selten in dieser kpl. angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

10201 BUND/BERLIN 1974/1997, kpl. ETB-Sammlung in 19 handelsüblichen A5-Ordnern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 30,—

Bund Ganzsachen
10202 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 1989-1997, Bestand von ca. 340 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P140-P157, dabei u.a. P140 und P143 (je10 St.),

P146 (40 St.), P148 (10 St.), etc., Mi. billigst ca. 550,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

10203 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1982, Bestand von ca. 360 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P121-P137, dabei u.a. P122 und P123 (je 18 St.),
P132 (13 St.), P135 (47 St.), P 136 (55 St.), P137 (29 St.), Mi. billigst ca. 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10204 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 72 versch. gebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), oftmals mit Versandstellenstem-
pel, dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis 47 komplett, im Wesentlichen fehlen nur die Großformate, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10205 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 65 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis
45 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10206 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis
47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 30,—

Bund
10207 1970/1997, enormer Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken mit Luxus-Vollstempel von “FRANKFURT A.M.”, es handelt sich

hierbei um Postschalter-Entwertung und nicht um Versandstellenstempel. Die meisten Marken sind per 5, ansonst per 3 bis 4 Stück
vorhanden. In vorliegender Form so gut wie nie angeboten bzw. in dieser Menge und Qualität schwierigst beschaffbar, Michelwert
4.660,- ++ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10208 1949-1981, schöne rundgestempelte Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen (Mi.Nr. 116, 117 und 172) in den Hauptnummern nach Vordruck
nahezu komplett inkl. allen Block-Ausgaben 2-17, ferner noch diverse C/D-Werte, Automatenmarken etc., alles sauber in 2 gelbbraunen Lind-
ner-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, Mi. ca. 2.200,- Euro + Zubehör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10209 1969-1978: postfrischer Kab.-Bestand, umfangreich mit fast allen verausgabten Werten, je um die 2-4 X, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
10210 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite

1215) 381,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

Zusammendrucke Bund
10211 Olympische Spiele München 1972, komplette Garnitur tadellos postfrisch, dazu noch H-Blatt Nr. 22 sowie kpl. Markenheftchen, Mi. 157,- . . . . W30/SZ2b  ** Gebot

EUROPA

Bosnien-Herzegowina
10212 1879/1918, aussergewöhnlich reichhaltige und oftmals spezialisierte, ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf alten Borek-Blät-

tern, dabei viele kpl. Satzausgaben, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 300,—

Dänemark
10213 1912-1929: sauber gestempelter Prachtposten mit viel mittlerem und besseren Material, dabei Nr. 61-62, die beiden 5 Kr Hauptpost 66 und 81,

Nr. 92, 177-79, etc., Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

10214 1851-1871: gut besetzter Posten, frühe Ausgaben in üblicher Erhaltung mit Prachtstücken, dabei Nr. 1 (2), 3, 11 (2), 12, 21 (2) etc. Mi. 930.- # 100,—
10215 1875-1907: sauber gestempelter, guter alter Posten, ex Nr. 22-59, dabei 22-31 meist doppelt, 32-33,51 etc., Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Färoer
10216 1975-1988, postfrische Kabinett-Sammlung aus Abo mit Block 1-3, Mi. ca. 240,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
10217 1977-1988, schöne FDC-Sammlung inkl. einigen Maximumkarten, sehr sauber im Spezial-Briefe-Album (weinroter Ringbinder in neuwertiger Lu-

xus-Erhaltung), Mi. ca. 280,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

10218 1975-1987, kleine postfrische Sammlung inkl. Block 1-3, dabei viele Ausgaben doppelt vorhanden, Mi. ca 190,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
10219 1975-1988, schöne gestempelte Sammlung mit diversen Belegen aufgelockert, dabei Block 1-3 jeweils mindestens 2x vorhanden, Mi. über 200,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot
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Danzig

Finnland
10220 1856-1944: gestempelte Vorkriegssammlung a. Albentext mit wenig Klassik, (dabei Nr. 1 rund), später 158-60 gestempelt, u.a. R-Brief, 162-69

und danach kpl., Mi. 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10221 1945-1970: gestempelte Prachtsammlung im Schaubek Album, bis 1966 mit allen guten Werten kpl., danach zusätzlich auch einige **, unbe-
rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10222 1870: sehr interessanter Posten der Ceres (Bordeaux)- Ausgabe, ex Nr. 36-44, alle Werte (oft 2 Mal) vorhanden, sauber gestempelt, nur Nr. 37a, c,
je (*), vieles Pracht, besichtigen, MI. 3500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 280,—

10223 1850-1906: Uraltsammlung a. entsprechendem Schaubektext, einiges entnommen, aber immer noch besseres Material, wie Nr. 2b (teils eng ge-
schnitten), 9, 16 (3), 23 Paar, 26, 28, 76 (4), etc., Mi. 3400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

10224 Kleiner Posten, Erstausgabe in teils üblich unterschiedlicher Erhaltung, mit Nr. 3 (2), 4 (3), 5, 7, Mi. 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
10225 1862-1872: alter, meist Prachtposten gez. Napoleon, ex Nr. 18-31, alles oft mehrfach vorhanden (über 80 Werte), dabei auch Nr. 22 EF Auslbrf.

etc., ansehen, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

10226 1849: kleiner Posten, Erstausgabe mit Nr. 1, 3 (2), 4 (3), 7, üblich unterschiedliche Erhaltung, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10227 1876-1900: reichh. Posten Typ Sage mit bess. Werten wie 57 UI (Eckrund) - 59 I, 63 I, 66 II, 82 (3), 85 (2), kleinere Werte oft mehrfach, Speziali-

stenlos, Mi. ü. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

10228 1853: schöner, alter Posten, geschnittene Napoleon, ex Nr. 9-16, alle Werte teils mehrfach vorhanden, dabei Nr. 10, 11, 1 & (2) je Kab. etc., Mi.
750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10229 1876-1884: sauber gestempelte,meist Prachtposten,Type Sage, dabei viele gute Typen wie 56-60I (57 eckrund), 63I, 66II, etc., Mi. über 100.- . . # 90,—
10230 1922-35: Sauber gest. Prachtposten incl. bess. Werten, dab. Nr. 148-50, 213-14, weniges wie 240-41 auch ungebr., Mi. 540.-. . . . . . . . . . . # 70,—
10231 Sauber gest. Posten Typ Sage mit bess. Werten dabei Nr. 66 II (3), 70 (2), 85 (2) sow. ungebr. 65 II, Spezialistenlos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . # 65,—

Großbritannien
10232 1912-200: umfangreiche, gestempelte Sammlung, mit aberhunderten Werten im 60-seitigen Steckbuch, vieles mehrfach und hintereinander ge-

steckt mit besseren Werten, Wz-Varianten, etc., der Katalogwert müsste weit über 2.000.- liegen, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10233 1958-1963: kleiner Prachtposten, guter früher FDC (zuadressiert), mit 303-305, 339-345, 356-358, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Kanalinseln
10234 Kollektion auf 17 Einsteckkarten, u.a. dabei Gurnesey-Alderney mit besseren Satzausgaben inkl. MiNr. 12/17 u. 32/36 je in Zwischenstegpaaren,

18/22 im senkr. Eckrandpaar, Jersey inkl. Markenheftchen 0-8a (Auflage nur 9.956 Stück) und einige Lokalmarken, u.a. von Lundy, Herm Inseln
und Calf of Man . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Griechenland
10235 1886-1944: Umfangr., sauber gest. Prachtposten mit einigen hundert Werten ab 65 kl: Hermes, dazu Oly., mittel. u. bess. Ausgaben, Nr. 371 etc.,

hoher Kat.-Wert, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

Island
10236 1901/1950, ungebrauchte/postfrische Kollektion mit zumeist besseren Ausgaben, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 82, 114/118 u. 130, Dienst-

marken MiNr. 3 A (2), 6/8 A, 9 u. 43, Michelwert 1.190.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

Italien
10237 1862/1952, gestempelter Bestand im Einsteckbuch, zumeist Marken mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen,u. a. dabei MiNr. 49, 66,

95/96 sowie verschiedene Paketmarken, Dienstmarken, Portomarken und Verrechnungsmarken, Mi. über 3.800.- (Komplettfotos im Internet) .
# 200,—

Liechtenstein
10238 1917-1995, gemischt geführte Kabinett-Sammlung mit vielen kompletten Ausgaben, die Erhaltung ist am Anfang meist gestempelt und unge-

braucht, später dann auch postfrisch mit u.a. Mi.Nr. 342-345, 348-352, 353-356, 357-359, 365-368, 399-401 etc., ferner noch Dienstmarken
45-69 komplett postfrisch sowie Nr. 398 auf Schmuck-FDC, alle ungebraucht Marken wurden entsprechend gerechnet, Mi. ca. 1.500,- . . . . .

**/*/# 280,—

10239 1962-1988, sammlungsartiger FDC Bestand in 5 Alben sowie loses FDC Material im Karton, streckenweise komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
10240 1956-1986: Sauber rundgest. Kab.-bestand, fast nur kpl. Ausgaben, Blocks, meist Versandstellenstpl. Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Luxemburg
10241 1945-1964: umfangreicher, nur sauber, rundgestempelter Prachtposten, viele hundert Werte mit besseren, wie Nr. 426, 555-557 (2), , 572-574,

etc., Mi. ca. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

10242 1966-1981: umfangreicher, nur sauber, rundgestempelter Pracht-Dubletten-Posten, über 1250 Werte chronologisch geordnet, unberechnet . . # 45,—

Österreich
10243 1995-2002, postfrische Luxus-Sammlung im neuwertigen blauen Lindner-Ringbinder mit passender Schutzkassette (Neupreis über 110,- Euro),

bis auf wenige modernen Ausnahmen aus 2002 in den Hauptnummern nach Vordruck praktisch komplett inkl. Klbg. 2158 und 2187, (Text ab
1994, Blätter 95-125 in Farbe), Mi. ca. 550,- Euro + Zubehör!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10244 Geschenkheft der Österreichischen Postverwaltung mit Unterschrift des Postpräsidenten aus dem Jahre 1955, darin postfrische Briefmarken aus
den Jahren davor, u. a. dabei MiNr. 947/949, 996/997 und 1006/1007, interessante Ergänzung für die große Sammlung, Michelwert der Marken
233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

10245 1963/1980, sehr schöne Sammlung auf 140 aufwendig selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, gesammelt wurden große Briefstücke,
welche aus Ersttagsbriefen ausgeschnitten wurden. Der Sammler vermerkte neben den Marken immer den Ausgabeanlass und das
Ausgabedatum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

10246 1945/1980, Sammlung mit 700 Marken auf recht eigenwillig selbstgestalteten Blättern, dabei einige Werte und kpl. Satzausgaben mit mittleren
Katalogwertnotierungen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 30,—

Portugal
10247 1979-1982: Kab.-Bestand nur guter Blocks a. dekor. FDC. dab. gute Europa-Motiv etc, derzeit gesuchtes Sammelgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Rußland
10248 1866-1930: Prachtsammlung, allermeist sauber gestempelt, auf Blankobl. aufgezogen, inkl. vieler mittlerer Werte, ansehen, Mi. über 800.-. . . */# 100,—

Schweden
10249 1858-1985:Umfangr. gest. Sammlung, ü. 1200 Werte (einige auch doppelt) mit besseren älteren wie Nr. 26, 54 (2), 169-170 etc. Streckenweise

recht vollständig, unberechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Schweiz
10250 1937/2001, Partie Blocks im Einsteckbuch, u. a. dabei Block 3 (2), 4 (3), 7, 8, 9 (2), 10, 15, 15 auf FDC nach UNGARN (seltene Destination!), 16

(3), 17 (3) etc., Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 200,—

10251 1884-1992, (ca.), randvolle Kiste mit 4 gut gefüllten kl. Einsteckbüchern und 7 Auswahlheften, dabei steh./sitz. Helvetia, Pro Patria/Juventute,
Ämter **/o, etc., insgesamt ca. 4000 Werte, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—
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SBZ
10189 BEZIRKSHANDSTEMPEL-AUFDRUCKE 1948, enormer Bestand mit 480 zumeist postfrischen und gestempelten Marken sowie 10

Belegen im Einsteckbuch, dabei zahlreiche verschiedene Aufdrucke und auch offensichtlich einige bedarfsgestempelte Marken,
nichts geprüft und nichts gerechnet. Tolle Fundgrube für den Spezialsammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

DDR
10190 1949/1990, nach Vordruck bis auf MiNr. 334, 337, 339b und Block 7, 8B, 9B augenscheinlich kpl. Sammlung in drei gut erhaltenen dunkelblauen

Leuchtturm-Vordruckalben, Mi. über 4.000.- in der Einzeladdierung, sehr günstiger Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

10191 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert,Mi. ca. 1000,- Euro ** 100,—
10192 1953/1965, Sammlung Absenderfreistempel auf 12 Briefen und 15 Briefabschnitten, im Anhang noch zahlreiche weitere Briefabschnitte mit Ab-

senderfreistempeln aus späteren Jahren bis 2002,dabei verschiedenen Stempelfarben und Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

10193 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen
fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Berlin
10194 1956-1990, gestempelte Pracht-Sammlung, die in den Hauptnummern komplett ist inkl. Blockmarken, C/D-Werte und Automatenmarken im Vor-

druckalbum, Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10195 1960-73. Umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand, alle Ausgaben vielfach, meist ca. 10 x vorhanden, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—

Zusammendrucke Berlin
10196 Sehenswürdigkeiten, 23 Schmuck-Ersttagsbriefe mit sämtlichen Zusammendruck-Kombinationen, senkr. Paaren und Heftchenblättern aus den

Markenheftchen 14 und 15 (H-Blatt 22/23, W 83/98 und 794/796+798+834 C/D), alle in sehr guter Erhaltung und mit Sonderstempel “BERLIN
13.7.89 - 40 Jahre Berliner Postwertzeichenheftchen”, in dieser Vollständigkeit selten angeboten, Michelwert für lose gestempelt bereits 979.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Bizone
10197 1948-1949: sauber rundgestempelter Prachtposten, nur Sonderausgaben, dabei Nr. 101-02 (4), 103-05 (5), Bl. 1, Nr. 106-110 (3), etc., Mi. über

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10198 Postfrischer Spezialistenbestand Arbeiter/Posthörnchen,dabei Dz, 2 Han, Ränder, etc., dazu ca. 300.- a. Ziffern, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10199 1945/1949, rundgestempelte Sammlung mit einigen kpl. Satzausgaben auf Schaubek-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—

Bund/Berlin
10200 SPORTHILFE-MARKENHEFTCHEN, 1979-1999, kpl. postfrische Sammlung von 56 Markenheftchen, dabei Bund SMH 1-31, Olympia-MH OMH I,

1-7; Berlin SMH 1-12, Philex (10 Aufl.) 785,- Euro, hoher Einstandspreis, selten in dieser kpl. angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

10201 BUND/BERLIN 1974/1997, kpl. ETB-Sammlung in 19 handelsüblichen A5-Ordnern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 30,—

Bund Ganzsachen
10202 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 1989-1997, Bestand von ca. 340 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P140-P157, dabei u.a. P140 und P143 (je10 St.),

P146 (40 St.), P148 (10 St.), etc., Mi. billigst ca. 550,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

10203 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1982, Bestand von ca. 360 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P121-P137, dabei u.a. P122 und P123 (je 18 St.),
P132 (13 St.), P135 (47 St.), P 136 (55 St.), P137 (29 St.), Mi. billigst ca. 500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10204 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 72 versch. gebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), oftmals mit Versandstellenstem-
pel, dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis 47 komplett, im Wesentlichen fehlen nur die Großformate, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10205 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 65 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis
45 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10206 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis
47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 30,—

Bund
10207 1970/1997, enormer Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken mit Luxus-Vollstempel von “FRANKFURT A.M.”, es handelt sich

hierbei um Postschalter-Entwertung und nicht um Versandstellenstempel. Die meisten Marken sind per 5, ansonst per 3 bis 4 Stück
vorhanden. In vorliegender Form so gut wie nie angeboten bzw. in dieser Menge und Qualität schwierigst beschaffbar, Michelwert
4.660,- ++ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10208 1949-1981, schöne rundgestempelte Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen (Mi.Nr. 116, 117 und 172) in den Hauptnummern nach Vordruck
nahezu komplett inkl. allen Block-Ausgaben 2-17, ferner noch diverse C/D-Werte, Automatenmarken etc., alles sauber in 2 gelbbraunen Lind-
ner-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, Mi. ca. 2.200,- Euro + Zubehör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10209 1969-1978: postfrischer Kab.-Bestand, umfangreich mit fast allen verausgabten Werten, je um die 2-4 X, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
10210 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite

1215) 381,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

Zusammendrucke Bund
10211 Olympische Spiele München 1972, komplette Garnitur tadellos postfrisch, dazu noch H-Blatt Nr. 22 sowie kpl. Markenheftchen, Mi. 157,- . . . . W30/SZ2b  ** Gebot

EUROPA

Bosnien-Herzegowina
10212 1879/1918, aussergewöhnlich reichhaltige und oftmals spezialisierte, ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf alten Borek-Blät-

tern, dabei viele kpl. Satzausgaben, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 300,—

Dänemark
10213 1912-1929: sauber gestempelter Prachtposten mit viel mittlerem und besseren Material, dabei Nr. 61-62, die beiden 5 Kr Hauptpost 66 und 81,

Nr. 92, 177-79, etc., Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

10214 1851-1871: gut besetzter Posten, frühe Ausgaben in üblicher Erhaltung mit Prachtstücken, dabei Nr. 1 (2), 3, 11 (2), 12, 21 (2) etc. Mi. 930.- # 100,—
10215 1875-1907: sauber gestempelter, guter alter Posten, ex Nr. 22-59, dabei 22-31 meist doppelt, 32-33,51 etc., Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Färoer
10216 1975-1988, postfrische Kabinett-Sammlung aus Abo mit Block 1-3, Mi. ca. 240,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
10217 1977-1988, schöne FDC-Sammlung inkl. einigen Maximumkarten, sehr sauber im Spezial-Briefe-Album (weinroter Ringbinder in neuwertiger Lu-

xus-Erhaltung), Mi. ca. 280,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

10218 1975-1987, kleine postfrische Sammlung inkl. Block 1-3, dabei viele Ausgaben doppelt vorhanden, Mi. ca 190,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
10219 1975-1988, schöne gestempelte Sammlung mit diversen Belegen aufgelockert, dabei Block 1-3 jeweils mindestens 2x vorhanden, Mi. über 200,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

270

Danzig

Finnland
10220 1856-1944: gestempelte Vorkriegssammlung a. Albentext mit wenig Klassik, (dabei Nr. 1 rund), später 158-60 gestempelt, u.a. R-Brief, 162-69

und danach kpl., Mi. 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10221 1945-1970: gestempelte Prachtsammlung im Schaubek Album, bis 1966 mit allen guten Werten kpl., danach zusätzlich auch einige **, unbe-
rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10222 1870: sehr interessanter Posten der Ceres (Bordeaux)- Ausgabe, ex Nr. 36-44, alle Werte (oft 2 Mal) vorhanden, sauber gestempelt, nur Nr. 37a, c,
je (*), vieles Pracht, besichtigen, MI. 3500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 280,—

10223 1850-1906: Uraltsammlung a. entsprechendem Schaubektext, einiges entnommen, aber immer noch besseres Material, wie Nr. 2b (teils eng ge-
schnitten), 9, 16 (3), 23 Paar, 26, 28, 76 (4), etc., Mi. 3400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

10224 Kleiner Posten, Erstausgabe in teils üblich unterschiedlicher Erhaltung, mit Nr. 3 (2), 4 (3), 5, 7, Mi. 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
10225 1862-1872: alter, meist Prachtposten gez. Napoleon, ex Nr. 18-31, alles oft mehrfach vorhanden (über 80 Werte), dabei auch Nr. 22 EF Auslbrf.

etc., ansehen, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

10226 1849: kleiner Posten, Erstausgabe mit Nr. 1, 3 (2), 4 (3), 7, üblich unterschiedliche Erhaltung, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10227 1876-1900: reichh. Posten Typ Sage mit bess. Werten wie 57 UI (Eckrund) - 59 I, 63 I, 66 II, 82 (3), 85 (2), kleinere Werte oft mehrfach, Speziali-

stenlos, Mi. ü. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

10228 1853: schöner, alter Posten, geschnittene Napoleon, ex Nr. 9-16, alle Werte teils mehrfach vorhanden, dabei Nr. 10, 11, 1 & (2) je Kab. etc., Mi.
750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10229 1876-1884: sauber gestempelte,meist Prachtposten,Type Sage, dabei viele gute Typen wie 56-60I (57 eckrund), 63I, 66II, etc., Mi. über 100.- . . # 90,—
10230 1922-35: Sauber gest. Prachtposten incl. bess. Werten, dab. Nr. 148-50, 213-14, weniges wie 240-41 auch ungebr., Mi. 540.-. . . . . . . . . . . # 70,—
10231 Sauber gest. Posten Typ Sage mit bess. Werten dabei Nr. 66 II (3), 70 (2), 85 (2) sow. ungebr. 65 II, Spezialistenlos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . # 65,—

Großbritannien
10232 1912-200: umfangreiche, gestempelte Sammlung, mit aberhunderten Werten im 60-seitigen Steckbuch, vieles mehrfach und hintereinander ge-

steckt mit besseren Werten, Wz-Varianten, etc., der Katalogwert müsste weit über 2.000.- liegen, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10233 1958-1963: kleiner Prachtposten, guter früher FDC (zuadressiert), mit 303-305, 339-345, 356-358, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Kanalinseln
10234 Kollektion auf 17 Einsteckkarten, u.a. dabei Gurnesey-Alderney mit besseren Satzausgaben inkl. MiNr. 12/17 u. 32/36 je in Zwischenstegpaaren,

18/22 im senkr. Eckrandpaar, Jersey inkl. Markenheftchen 0-8a (Auflage nur 9.956 Stück) und einige Lokalmarken, u.a. von Lundy, Herm Inseln
und Calf of Man . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Griechenland
10235 1886-1944: Umfangr., sauber gest. Prachtposten mit einigen hundert Werten ab 65 kl: Hermes, dazu Oly., mittel. u. bess. Ausgaben, Nr. 371 etc.,

hoher Kat.-Wert, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

Island
10236 1901/1950, ungebrauchte/postfrische Kollektion mit zumeist besseren Ausgaben, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 82, 114/118 u. 130, Dienst-

marken MiNr. 3 A (2), 6/8 A, 9 u. 43, Michelwert 1.190.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

Italien
10237 1862/1952, gestempelter Bestand im Einsteckbuch, zumeist Marken mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen,u. a. dabei MiNr. 49, 66,

95/96 sowie verschiedene Paketmarken, Dienstmarken, Portomarken und Verrechnungsmarken, Mi. über 3.800.- (Komplettfotos im Internet) .
# 200,—

Liechtenstein
10238 1917-1995, gemischt geführte Kabinett-Sammlung mit vielen kompletten Ausgaben, die Erhaltung ist am Anfang meist gestempelt und unge-

braucht, später dann auch postfrisch mit u.a. Mi.Nr. 342-345, 348-352, 353-356, 357-359, 365-368, 399-401 etc., ferner noch Dienstmarken
45-69 komplett postfrisch sowie Nr. 398 auf Schmuck-FDC, alle ungebraucht Marken wurden entsprechend gerechnet, Mi. ca. 1.500,- . . . . .

**/*/# 280,—

10239 1962-1988, sammlungsartiger FDC Bestand in 5 Alben sowie loses FDC Material im Karton, streckenweise komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
10240 1956-1986: Sauber rundgest. Kab.-bestand, fast nur kpl. Ausgaben, Blocks, meist Versandstellenstpl. Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Luxemburg
10241 1945-1964: umfangreicher, nur sauber, rundgestempelter Prachtposten, viele hundert Werte mit besseren, wie Nr. 426, 555-557 (2), , 572-574,

etc., Mi. ca. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

10242 1966-1981: umfangreicher, nur sauber, rundgestempelter Pracht-Dubletten-Posten, über 1250 Werte chronologisch geordnet, unberechnet . . # 45,—

Österreich
10243 1995-2002, postfrische Luxus-Sammlung im neuwertigen blauen Lindner-Ringbinder mit passender Schutzkassette (Neupreis über 110,- Euro),

bis auf wenige modernen Ausnahmen aus 2002 in den Hauptnummern nach Vordruck praktisch komplett inkl. Klbg. 2158 und 2187, (Text ab
1994, Blätter 95-125 in Farbe), Mi. ca. 550,- Euro + Zubehör!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10244 Geschenkheft der Österreichischen Postverwaltung mit Unterschrift des Postpräsidenten aus dem Jahre 1955, darin postfrische Briefmarken aus
den Jahren davor, u. a. dabei MiNr. 947/949, 996/997 und 1006/1007, interessante Ergänzung für die große Sammlung, Michelwert der Marken
233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

10245 1963/1980, sehr schöne Sammlung auf 140 aufwendig selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, gesammelt wurden große Briefstücke,
welche aus Ersttagsbriefen ausgeschnitten wurden. Der Sammler vermerkte neben den Marken immer den Ausgabeanlass und das
Ausgabedatum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

10246 1945/1980, Sammlung mit 700 Marken auf recht eigenwillig selbstgestalteten Blättern, dabei einige Werte und kpl. Satzausgaben mit mittleren
Katalogwertnotierungen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 30,—

Portugal
10247 1979-1982: Kab.-Bestand nur guter Blocks a. dekor. FDC. dab. gute Europa-Motiv etc, derzeit gesuchtes Sammelgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Rußland
10248 1866-1930: Prachtsammlung, allermeist sauber gestempelt, auf Blankobl. aufgezogen, inkl. vieler mittlerer Werte, ansehen, Mi. über 800.-. . . */# 100,—

Schweden
10249 1858-1985:Umfangr. gest. Sammlung, ü. 1200 Werte (einige auch doppelt) mit besseren älteren wie Nr. 26, 54 (2), 169-170 etc. Streckenweise

recht vollständig, unberechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Schweiz
10250 1937/2001, Partie Blocks im Einsteckbuch, u. a. dabei Block 3 (2), 4 (3), 7, 8, 9 (2), 10, 15, 15 auf FDC nach UNGARN (seltene Destination!), 16

(3), 17 (3) etc., Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 200,—

10251 1884-1992, (ca.), randvolle Kiste mit 4 gut gefüllten kl. Einsteckbüchern und 7 Auswahlheften, dabei steh./sitz. Helvetia, Pro Patria/Juventute,
Ämter **/o, etc., insgesamt ca. 4000 Werte, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—
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10252 Sammlung der Pro Juventute und Pro Patria Ausgaben ab 1916-1960 bis auf ein paar kleine Werte kpl. dazu eine Reihe Dubletten im Einsteck-
buch, Mi. ca. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 75,—

10253 PRO JUVENTUTE 1963, 30 Sätze MiNr. 786y/790y im postfrischen Teilbogensatz, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Tschechoslowakei
10254 1920-1999, (ca.), sammlungsartiger Bestand im dicken Einsteckbuch mit ca. 1300 verschiedenen gest. Werten und 10 postfr./gest. Block-

ausgaben sowie ca. 130 Slowakei, alles sehr sauber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Türkei
10255 1865-1965 (ca.): Sehr umfangreicher Dublettenbestand mit höherer vierstelliger Markenzahl, unorthodox zusammen getragen inkl. Fiskal etc.,

gesehen u.a. Nr. 40(+), 16x (ü. 1000), 787-92*, P 52-56** etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

10256 1914-1922: postfrischer Kab.-Bestand von über 420 Werten, meist in kleinen Einheiten, wie Viererbl. etc., in dieser Qualität selten angeboten. ** 75,—

Türkei Porto
10257 1869: ca. 100 Portomarken ex Nr. 11-15, meist 13-14B, mehr als die Hälfte ist **, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Ungarn
10258 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 380 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde und

Tiere, keine Übermengen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

10259 1906-1988, (ca.), sammlungsartiger Bestand im randvollen 60 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1500 verschiedenen gest. Werten inkl. Portomarken,
sehr sauber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 80,—

ÜBERSEE

Übersee
10260 32-seitiges Steckbuch mit weit über 1500 Marken, ohne System eingesteckt. Vorhanden ist viel älteres Material solider Länder, nichts berechnet,

besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 60,—

Algerien
10261 1924-1986, (ca.), Bestand mit ca. 350 Werten im Einsteckbuch, anfangs ist ein kl. Teil ungebraucht und ab 1950 postfrisch, dabei kpl. Satzausga-

ben, Mi. ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 50,—

Burundi
10262 1963-1968, (ca.), sammlungsartiger Bestand auf 51 Lindner T Blankoblättern, ab MiNr. 40/41, dabei ca. 100 kpl. Satzausgaben, teils in Vierer-

blöcken, viele herrliche lange Motivsätze u.a. Blumen, Schmetterlinge, Tiere, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Brasilien
10263 1849-1877: Kl. ungebr. Posten o.G. mit nur versch., frühen Werten, dab. Nr. 16, 18, 26-27, etc. Mi 930.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 70,—

Guyana
10264 Kl. Posten mit brit. Zeit ca. 250.—. dazu Nr. 2408 und 2475-78 je im 18er Bogen gest., sowie etw. frz. Guyana, Mi. ü. 900.- . . . . . . . . . . . . . 50,—

Kanada
10265 1897-1942: sauber gest.: Prachtposten incl. bess. Werten, dabei u.a. Nr. 70-72; 77-83, sowie Nr. 229 als postfrisch,Kab.-Randstück! Mi. ca. 600 90,—

Kuba
10266 1910-1950: Interess. Posten, dabei Besonderheiten wie Nr. 15 kopst. Mittelstück, Plattennrn., 162-63 Bogenherzstück mit je 7 Zw. etc. . . . . . **/*/# 35,—

Panama
10267 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele herrliche

Motive wie Schmetterlinge,Vögel und Weltraum,etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um 1800,- Euro liegen . .
# 100,—

Nordborneo
10268 1883/1956, schöne Sammlung im Einsteckbuch, dabei echt gestempelte (u. a. MiNr. 55 und 96, letztere sign. Köhler), philatelistisch entwertete

und ungebrauchte Marken (u. a. MiNr. 4/5 A, 93/94 u. 218/222), im Anhang noch einige Wert Sabah, Michelwert ca. 1.400,— (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

St. Thome & Principe
10269 1977-1993, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 45 kpl. gestempelte Satz-,15 Blockausgaben und 10 Kleinbogen, dabei u.a. Motive

wie Verkehr ,Tiere, Vögel, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Ruanda
10270 Postfrischer wilder Dublettenbestand mit über 800 postfrischen Werten im randvollen großen Einsteckbuch, weiterhin gr. Bogenteile (rund 300

Werte), herrliche Motivfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Tansania
10271 1991-1995, (ca.), Bestand von ca. 225 gest. Kurzsätzen (über 1300 Marken) und 20 Blockausgaben, dabei reichlich Tiere wie Hunde, Katzen, Fi-

sche, Reptilien, Vögel, etc., ferner Eisenbahn, Sport, etc., weiterhin 400 postfr. frühere Ausgaben + 36** Blockausgaben, alles im randvollen 32
Seiten Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 80,—

Uno New York
10272 1951-2000, bis auf Bl. 1 in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung, im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

USA Unionsausgaben
10273 GANZSACHEN, ca. 1916-1985, Bestand von über 400 Ganzsachen, überwiegend ungebraucht, dabei alleine über 200 Ganzsachenumschläge,

teils mehrfach, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

272

Frankreich

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn kein
höheres Gebot eingeht!
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